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Shkëlqesia e Tij z. BAJRAM BEGAJ
President i Republikës së Shqipërisë

HIMNI I FLAMURIT
Rreth flamurit të përbashkuar
Me një dëshir` e një qëllim,
Të gjith` atij duk` ju betuar
Të lidhim besën për shpëtim.
Prej lufte veç ai largohet
Që është lindur tradhëtor,
Kush është burrë nuk friksohet,
Po vdes, po vdes si një dëshmor!

Në dorë armët do t`i mbajmë
Të mbrojmë atdhenë më çdo kënd,
Të drejtat tona ne s`i ndajmë;
Këtu armiqtë s`kanë vend.
Se Zoti vetë e tha me gojë
Që kombet shuhen përmbi dhe,
Po Shqipëria do të rrojë;
Për të, për të luftojmë ne!

O flamur, flamur, shenj` e shenjtë,
Te ty betohemi këtu,
Për Shqipërin` atdhen` e shtrenjtë,
Për nder` edhe lavdimn` e tu.
Trim, burrë quhet dhe nderohet
Atdheut kush iu bë theror;
Për jet` ai do të kujtohet
Mbi dhe, nën dhe si një shenjtor!

Asdreni
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Dear Class of 2023;

I am filled with gratitude for the moments we’ve shared and the progress you’ve made as I address you in 
these pages. The pages of this yearbook remind us of all the experiences, achievements, and memories that 
have shaped us into who we are. 

As you step towards new adventures, remember that you carry with you the values and knowledge gained 
here. You are now joining our big alumni family. You are becoming part of a group that has been through 
our school and gone on to do great things. As you move forward, you will  always be connected to us, and we 
can’t wait to see your achievements unfold.

I would also like to extend my gratitude to our dedicated teachers and staff. Your guidance is appreciated 
more than words can express. You’ve played a vital role in our students’ growth.

As we turn these pages and move ahead, let’s remember the friendships, laughter, and lessons. Cherish the 
memories made and carry our school’s spirit with you.

Congratulations, Class of 2023. The future is waiting, and we believe in each of you.

With pride,

Mustafa Gezen

Matura 2023 ka lënë gjurmë të thella në rrugëtimin tim profesional e atë personal. 
 
Çdo ditë që kam patur fatin të takoj secilin prej jush, jam ndjerë e mahnitur nga intelekti, optimizmi, forca 
revolucionare, sinqeriteti i rrallë e mbi të gjitha dashuria për jetën, që lexohej në të gjithë qenien tuaj.  
 
Kemi jetuar së bashku një vit plot sfida dhe ia kemi dalë të rrokim suksesin e vazhdueshëm, duke besuar te 
njëri-tjetri, duke ecur me qëllime të qarta, duke këmbëngulur dhe besuar në vlera. 
 
Uroj dhe dëshiroj  me gjithë zemër që të jeni përherë të parët në botën e suksesit, mos nguroni kurrë të 
kërkoni të drejtën tuaj, siç e keni bërë edhe këtë vit, dhe mbi të gjitha ruani të paprekura vlerat njerëzore të 
qytetarisë, respektit e humanitetit. 
 
Me dashuri, 
Sonila Shehu
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Roza Pali

Të dashur nxënës!
Urimet më të mira për përfundimin me sukses të një rrugëtimi akademik trevjeçar!
Ky moment shënon kulmin e një pune të palodhur, të një këmbënguljeje të pareshtur e përkushtimi 
admirues. E ndërsa gatiteni të hidhni hapat e një kapitulli të ri në jetën tuaj, do të doja të ndaleshit një 
moment e të hidhnit shikimin pas, për të kuptuar e reflektuar se sa shumë keni arritur.
Tashmë ethet e provimeve të tremujorëve dhe ato të Maturës kanë kaluar, falë punës së palodhur, synimeve të 
qarta e dedikimit shterues. Me krenari e them se ia dolët më së miri. Duke kaluar sfidat e shkollës së mesme 
keni zbuluar se duke mos qenë asnjëherë të kufizuar nga hapësira e dijes dhe koha pa thellësi, qëllimi arrihet. 
Si dëshmitare e gjithë këtij procesi, si mësuese dhe nënë e një maturanteje kam përjetuar çdo emocion 
tuajin, çdo lot gëzimi a trishtimi, çdo frymëmarrje ankthi, çdo brohorimë arritjeje. Ju kam mësuar, por kam 
mësuar shumë më tepër prej jush. E kështu, jemi rritur bashkë. Pa dyshim, të gjitha këto kanë formësuar 
karakterin tuaj, pa harruar asnjëherë pasionet dhe ëndrrat tuaja, të cilat nuk do të ndalni kurrë së ushqyeri 
në vazhdimësi, për të jetësuar projektet e synimet e së ardhmes. Pavarësisht të gjitha rrethanave, rrëmbeni 
çdo mundësi të mirë që ju vjen dhe guxoni të ndërmerrni iniciativa sfiduese që ju japin shansin të shkelni në 
fusha të paeksploruara, sepse aty do të vetëzbuloni elasticitetin tuaj dhe kufijtë e vetvetes! 
Mos harroni se suksesi nuk varet vetëm nga notat dhe vlerësimet, por nga ndikimi që keni në botën përreth 
jush!
Jini të dhembshur me njerëzit e pamundur! 
Duajeni natyrën dhe mbrojeni atë, sepse asgjë nuk do të ishte e mundur pa rrezet e ngrohta të diellit, pa 
gurgullimën e ujërave të kristalta, pa gjelbërimin jetëdhënës e pa begatitë e kësaj toke!
Shprehni mirënjohjen tuaj, sa herë ju jepet mundësia, ndaj prindërve tuaj, mësuesve e mentorëve, miqve tuaj 
të dashur! Pa mbështetjen e tyre nuk do të ishit individët që jeni sot.
Do të më mungojë shumë përshëndetja e ngrohtë “Mirëmëngjes!” dhe “Zyshë, a u lodhe sot?”  e thënë aq 
ëmbël prej jush. Dyert e zemrës sime do të jenë përherë hapur sa herë dëshironi të ktheheni.
Qoftë e ardhmja juaj e mbushur me mundësi të pafundme, arritje të jashtëzakonshme dhe gëzim të pakufi!
Përzemërsisht,
Mësuese Roza
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Amy Gaxha - Gjatë vitit të fundit kam kuptuar se je 
një djalë që di ta balancojë seriozitetin dhe humorin 
në varësi të situatave, i pjekur e njëkohësisht i veçantë 
për të gjithë ne. Të uroj shumë suksese në realizimin 
e çdo qëllimi tëndin!

Anxhela Çela - Një djalë inteligjent si ti meriton
vërtet shumë! Më vjen mirë që kam patur fatin të të 
njoh përgjatë këtyre viteve! Jam e bindur që do të 
arrish suksesin në jetë! Paç fat përballë çdo 
vështirësie! Do të të vlerësoj gjithmonë!

Ersja Hoxha - Leke, të njoh që në klasë të gjashtë e 
me bindje mund të them se je një nga djemtë më të 
sjellshëm e zemërmirë që njoh. Je shumë i zgjuar, i 
sinqertë, i qetë,  i duruar dhe me shumë vlera. Të uroj 
nga zemra sa më shumë suksese kudo që ti dëshiron 
e uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke! :)

Livia Çaushaj - Të kam njohur që në klasë të gjashtë 
dhe ke mbetur një djalë me një vullnet shumë të 
madh e këmbëngulës për të arritur atë që do. Je një 
djalë shumë i qetë, i shoqërueshëm dhe i durueshëm 
me të gjithë. Nuk të mungojnë batutat dhe shumë 
shpesh na bën të gjithëve për të qeshur. E vlerësoj 
faktin që kam pasur një shok si ti gjatë këtyre viteve 
dhe të uroj vetëm suksese dhe lumturi në çdo hap që 
do të marrësh në jetë!

Klea Murati - Aleks, je një ndër personat më të zgjuar 
dhe më të sjellshëm që kam njohur këto 3 vite
 gjimnazi! Të uroj sa më shumë suksese në të 
ardhmen tënde dhe të jesh një inxhinier sa më i mirë!

Anja Priftaj - Djali më i zgjuar e inteligjent i klasës 
që nuk ngurron asnjëherë të të ndihmojë. Ndonëse të 

kam pasur shok klase që në klasë të tetë, gjatë 
gjimnazit kam arritur të të njoh më mirë duke
 kuptuar kështu sa pozitiv je e sa humor ke. Kupton si 
duhet vepruar në çdo situatë duke mos pasur frikë të 
thuash atë që mendon se është e drejtë. Durimi dhe 
vullneti yt janë për t’u marrë shembull dhe pikërisht 
prej këtyre karakteristikave jam e bindur se do të jesh 
një inxhinier i ardhshëm shumë i suksesshëm. Të 
uroj vetëm sukses në të ardhmen dhe shpresoj të të 
shoh lart e më lart!

Denada Roçi - Je një djalë fantastik dhe shumë i 
sjellshëm. Jam xheloze për zgjuarsinë tënde, por e 
di shumë mirë që me këtë zgjuarsi do të vazhdosh 
shumë lart. Suksese kudo dhe të uroj gjithë të mirat!

Lorina Elezi - Mendoj se inxhinieria është një degë 
mjaft interesante, që ka nevojë për punë sistematike, 
dhe që mund të përmbushet vetëm nga persona që 
kanë prirje për shkencat ekzakte, si matematika dhe 
fizika. Duke vlerësuar këto dy vitet e fundit, mund të 
pohoj që te ti Aleks e kam vënë re këtë lloj prirjeje, 
dhe mendoj se zgjedhja e kësaj dege është një vendim 
mjaft racional nga ana jote. Vlerësoj te ti 
vetëpërmbajtjen, aftësitë e shkëlqyera vendimmarrëse 
si dhe respektin ndaj autoritetit. Të falënderoj për 
konsideratën dhe ndihmën e treguar ndaj meje gjatë 
gjithë kësaj kohe dhe të uroj suksese!

Uendi Duriçi - Aleks, je një djalë shumë i mirë dhe 
inteligjent. Të karakterizon qetësia dhe je gjithmonë i 
gjindshëm. Të uroj suksese në çdo hap!

Ana Muça - Aleks, je një djalë i sjellshëm dhe i zgjuar 
që ke bërë klasën të qeshë me shakatë e tua. Je i 
vendosur dhe punon fort për të arritur qëllimet e tua, 
ndaj jam e sigurt që në të ardhmen do të bësh një 
emër të mirë për veten tënde! Të uroj shumë suksese!

Gëzime Mirku - Ndonëse nuk të njoh mirë, kam vënë 
re që je një djalë inteligjent dhe shumë i sjellshëm. 
Të uroj më të mirat dhe shpresoj të arrish gjithçka që 
dëshiron në jetë!

Klea Beqo - Aleks, je një djalë inteligjent ambicioz 
shumë i sjellshëm dhe shok i mirë për të gjithë. Nuk 
të mungon sensi i humorit je këmbëngulës dhe me 
karakter të fortë.Të uroj shumë suksese kudo në jetë!

Enes Lleshi - Aleks, je një djalë i mirë edhe 
inteligjent. Të uroj suksese në jetë!

Rei Mile - Leke, je një djalë shumë i respektueshëm, i 
sjellshëm dhe i zgjuar. S’e kisha menduar se do 
afroheshim kaq shumë këto tre vite, por jam i gëzuar 
që të kam shok. Të uroj t’i arrrish qëllimet e tua në 
jetë dhe paç fat!

Fiona Kastrioti - Pavarësisht kohës së shkurtër, kam 
arritur të shoh tek ti njeriun inteligjent dhe të 
sjellshëm me të gjithë. Uroj të arrish gjithçka që 
dëshiron në jetë dhe shumë suksese!

Angela Ricco’ - Aleks, je një djalë inteligjent dhe 
gjithmonë në ndihmë të të tjerëve. Je i sinqertë dhe i 
afrueshëm me të gjithë. Je i pari për të debatuar apo 
për të diskutuar tema të ndryshme në klasë. Të uroj 
të të plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke!

Gledi Spahiu - Aleks, ne të dy bashkë kemi kaluar 
12 vite shkollë dhe kemi kaluar shumë momente të 
bukura dhe një shoqëri shumë të mirë. Gjithmonë 
e kam vlerësuar inteligjencën dhe vetëpërmbajtjen 
tënde. Shpresoj dhe e di se një ditë ti do jesh shumë 
lart! Vetëm suksese e të mira të uroj!

Joni Pashako - Aleks, je nje shok shumë mirë për 
mua që në klasë të parë. Gjithmonë arrin të më bësh 
për të qeshur me mënyrat e tua. Je një djalë shumë 
i zgjuar dhe punëtor. Shpresoj të arrish çdo gjë që 
dëshiron në jetë!

Marla Kazani - Aleks, je padyshim një karakter 
kryesor në klasë. Je inteligjent, i qeshur dhe me një 
bagazh të madh diturie. Jam e sigurt se do t’i arrish të 
gjitha objektivat që ke për jeten. Të uroj më të mirat 
dhe vetëm suksese!

Emili Doçi - Alekss, je një nga djemtë më të mirë në 
klasë dhe gjithashtu shumë i zgjuar. Të uroj shumë 
suksese kudo!

Aleks Ndreu Aleksia Gjura

Paola Visari - Që në vit të parë kur ramë bashkë në 
klasë më ke dhënë përshtypjen e një vajze të matur e 
të mbushur me mirësi e për këtë s’e kisha aspak 
gabim! Sa më shumë kohë që kemi kaluar aq më 
shumë më ke surprizuar, sepse përveç seriozitetit të 
karakterizon dhe një pozitivitet i veçantë. 
Rrjedhshmëria jote do të të bëjë të mbetesh 
gjithmonë “politikania e klasës” siç thoshte edhe 
Melina. Do të më mungojë buzëqeshja jote aq e 
bukur me gropëzat në faqe, ndërsa momentet që 
kemi kaluar së bashku do i kujtoj gjithmonë! Të uroj 
shumë suksese në rrugëtimin tënd e shpresoj që çdo 
ëndërr të të realizohet! Jam e bindur që do ia dalësh 
më së miri!

Fiona Kastrioti - Aleksia ime e ëmbël dhe e bukur, 
jam shumë me fat që njoha një njeri si ti që më teston 
durimin në çdo moment. Je njeriu më i qeshur, i 
dashur dhe i ndjeshëm që kam njohur ndonjëherë. 
Falë teje kam kaluar një vit plot të qeshura. Qëndro 
gjithnjë vajza me karakterin e një fluture: e bukur, e 
lirë, magjepsëse. Të uroj shumë suksese dhe uroj të të 
shoh në një të ardhme pjesë të bluzave të bardha. Të 
kam shumë xhan!

Ersja Hoxha - Aleksia, je një person që të ëmbëlson 
me atë buzëqeshjen tënde. E ndrojtur, por shumë e 
sjellshme dhe e dashur. Ndonëse nën stres, gjithmonë 
ia arrin të marrësh rezultatet më të larta dhe me 
shumë siguri kështu do të vazdosh edhe më tej. Të 
uroj nga zemra sa më shumë suksese në rrugëtimin 
tënd! 

Livia Çaushaj - Që kur erdhe në klasën tonë, kuptova 
se je një vajzë shumë e dashur, pozitive dhe e qeshur. 
Je këmbëngulëse për të arritur qëllimet që i ke vënë 
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vetes. Të uroj të jesh gjithmonë e buzëqeshur siç je 
edhe në klasë!

Anxhela Çela - Në kaq pak kohë, vështirë se mund të 
kuptosh shumë për dikë, por jo pak por i sigurt është 
fakti se buzëqeshja jote është kaq e bukur, si dhe 
vullneti yt del gjithmonë në pah. Të uroj suksese të 
mëtejshme!

Artemisa Hasalami - Aleksia, je personi me fytyrën 
më të qeshur dhe gjithashtu shumë të ëmbël. 
Gjithashtu je shumë e dashur dhe miqësore. Një nga 
vetitë e tua më të mira është që je shumë punëtore. Ti 
ke një shpirt shumë  të çiltër dhe të pastër. Ke një zë 
melodioz dhe të mrekullueshëm. Ke një komunikim 
shumë të mirë me të gjithë dhe je gjithmonë e qetë. 
Të uroj shumë suksese në jetë dhe vazhdo të jesh po 
kaq pozitive dhe e qeshur!

Ana Muça - Shoqja më e mirë e bankës në orët e 
fizikës, do më marrë malli kur ankoheshim për
 ushtrimet shtesë që jepte profesori, si dhe për
 momentet e bukura e të qeshura që kemi ndarë së 
bashku. Je nje vajzë e çiltër e zemërmirë që përcjell 
vetëm pozitivitet me buzëqeshjen tënde, e cila uroj të 
të shoqërojë gjithë jetës! Paç fat e suksese në jetë!

Amy Gaxha - Përshtypja e një vajze të qetë, të 
buzëqeshur e studioze është ajo që më është formuar 
për ty në pak muaj së bashku në klasë. Të uroj 
suksese të mëtejshme në gjithçka që do të realizosh 
në jetën tënde!

Amalia Pali - Teksa je në hapat e parë të gjimnazit, 
mbushur me stres, emocion e ankth, takon dikë, me 
të cilin ke mundësinë të ndash tërë këto ndjesi, duke 
mos u ndjerë vetëm. Për mua, ky person ishe ti, 
Aleksia. Edhe pse ishim takuar para fillimit të 
shkollës, të dyja (më shumë unë) ishim të turpshme 
për t’i folur sërish njëra-tjetrës. Por mjaftoi një takim 
i rastësishëm në stacionin e autobusit për të
arritur këtu ku jemi sot. Me ty kam krijuar shumë 
nga kujtimet më të bukura të gjithë gjimnazit. Rruga 
e vajtje-ardhjes nga shkolla ka qenë ndoshta pjesa 
më argëtuese e tërë ditës. Sa e sa herë jemi kthyer 
mbrapsht nga rruga që të merrnim posterat që unë 
gjithmonë i harroja në shtëpi, sa e sa herë kemi hapur 
librat për të përsëritur për teste në mes të autobusit 
e sa e sa herë na kanë bërtitur për çantat e shkollës. 
Të kujtohet ai mësuesi i matematikës që na dha një 
problemë për të zgjidhur, të cilën nuk arritëm ta 
zgjidhnim kurrë? Po “polypeptide…”? Shpesh kemi 

përfunduar dhe në Tufinë, por prapë e kemi gjetur 
rrugën e kthimit. Nuk numërohen herët që kemi 
shpëtuar nga etika kur arrinim pakëz me vonesë në 
shkollë (jo për fajin tonë). Asnjëherë nuk do t’i harroj 
këto çaste dhe jam e sigurt që do t’i kujtoj përherë me 
shumë nostalgji. Për mua do të mbetesh gjithmonë 
ajo vajza e qeshur, e mbushur me pozitivitet e që të 
inkurajon në çdo situatë. Të uroj shumë suksese dhe 
shpresoj që çdo ëndërr e jotja të bëhet realitet!

Ester Demirxhiu - Aleksiaa, ëmbëlsira e klasës. Je 
vajza me buzëqeshjen më të lezetshme që të fal vetëm 
ngrohtësi. Edhe pse nuk kam pasur mundësinë të të 
njoh shumë mirë, me kaq kam kuptuar që je gjith-
monë aty për të ndihmuar çdo person të mundshëm. 
Të uroj shumë suksese dhe plotësimin e çdo dëshire! 
<33 

Fiona Hoxha - Ndonëse në fillim rruga duket 
gjithmonë e gjatë, në të vërtetë e shohim që ditët 
sa vijnë dhe po fluturojnë. Tre vite nuk janë pak… 
janë tre vite plot kujtime, të qeshura, konkurse 
dhe momente të paharruara. Të falënderoj për çdo 
moment që kemi ndarë bashkë, çdo kujtim të gëzuar 
e mbështetjet e pafundme. Ky vit na sprovoi dhe 
na mësoi shumë gjëra në mënyrën më të hidhur të 
mundshme, por ti nuk reshte së faluri pozitivitet në 
çdo moment me të qeshurën më të çiltër. Duke nisur 
nga buzëqeshjet korridoreve të shkollës e deri tek 
këngët mëngjeseve tek recepsioni… kujtimet sa vijnë 
dhe shtohen. Aleksia, ti mbart një buzëqeshje shumë 
të bukur, sy të shndritshëm e një zemër shumë të 
madhe. Shpresoj që çdo dëshirë e qëllim i yti të bëhet 
realitet dhe e ardhmja jote të ketë vetëm lumturi e 
gëzime, pasi është më e pakta që meriton.

Gëzime Mirku - Do ta nis me personalitetin tënd 
“flluskë”. Je vajza më e çuditshme, por më e veçantë 
që kam takuar ndonjëherë. Shakatë e tua lënë për të 
dëshiruar, por e qeshura që i ndjek pas, është gjëja që 
adhuroj më së shumti tek ti. Më pëlqen të jem 
vazhdimisht në prezencën tënde, prandaj do më 
mungosh jashtëzakonisht shumë, ti dhe gropëzat e 
vogla në faqet e kaçurrelses sime të preferuar. Jam 
vërtet e lumtur që të kam njohur. Të uroj suksese në 
jetë e kudo!

Lorina Elezi - Je një vajzë që ia vlen të bësh
çfarëdolloj bisede duke u ndjerë e qetë që nuk do 

të paragjykohesh nga ti. Përveç kësaj, bisedat me ty 
janë gjithmonë argëtuese, madje edhe kur përpiqesh 

të jesh serioze, fjalia përfundon duke qeshur. Je një 
person që ke aftësi shumë të mira analitike, por edhe 
inteligjencë emocionale. Je njeri shpirtmirë e me një 
botë të vetën shumë speciale. E admiroj sensin e
humorit dhe besnikërinë tënde! Të uroj suksese!

Klea Murati - Aleksia, një vajzë shumë e zgjuar dhe 
shumë e plotësuar në çdo anë! Shpresoj të kesh një të 
ardhme sa më të ndritur! Përqafime nga ana ime!

Denada Roçi - Aleksia bukuroshe, të falënderoj 
shumë për buzëqeshjen e ngrohtë që na jep çdo 
mëngjes në klasë. Je vajzë e zgjuar dhe e ëmbël. Të 
uroj të gjithë të mirat dhe suksese kudo!

Aleks Ndreu - Kam pasur mundësinë të të njoh 
vetëm vitin e fundit, por tek ty kam dalluar 
zgjuarsinë dhe dëshirën për të mësuar. Të uroj gjithë 
të mirat në jetë!

Klea Beqo - Aleksia, u ule një herë në bankë me mua 
dhe kuptova që përveçse e buzëqeshur, je dhe një 
vajzë shumë e zgjuar dhe e dashur. Të uroj shumë 
suksese kudo në jetë!

Livia Çaushaj - U njohëm më mirë në vit të parë dhe 
që atëherë ke qenë mbështetja ime më e 
madhe për çdo problem që mund të kem pasur. Je 
pesoni me zemrën më të madhe që njoh dhe je gati 
të sakrifikosh çdo gjë për të parë njerëzit që do të 
jenë mirë. E konsideroj veten me fat që të kam pasur 
pjesë të jetës time dhe që kemi ndarë pafund gjëra 
me njëra-tjetrën. Edhe pse me karaktere plotësisht 
të ndryshme, kemi arritur të përshtatemi më së miri 
dhe mund të them që ke arritur të më ndryshosh 
edhe mua për mirë gjatë këtij gjimnazi. Të falënderoj 
për çdo gjë që ke bërë për mua dhe të uroj gjithë më 
të mirat që kjo botë mund të të ofrojë. Të dua shumë!

Tomi Llanaj - Emi, të mbaj mend në klasë të parë kur 
ishim shumë të vegjël e sot jemi në vit të tretë, mbaj 
mend dhe zyshën tonë kujdestare atëherë që na bënte 
festat e klasës me shumë përkushtim. Kur e kujtoj 
këtë gjë më vjen për të qeshur, sepse më kujtohesh ti 
që më shumë lëvizje duart sesa recitoje. Shumë gjëra 
të bukura më vijnë në mendje kur kujtoj emrin tënd, 
nuk numërohen e as nuk thuhen. Ama, të përgëzoj 
shumë për sedrën që ke jo vetëm në mësime, por 
edhe në çdo gjë tjetër dhe të falënderoj pafund për 
ndihmesat që më ke dhënë me detyrat e me gjërat e 
tjera që të kam kërkuar, ku dhe me vetëdije të plotë 
jam bërë i bezdisur. Gjithashtu, më kujtohet kur 
flisnim në telefon dhe vetëm qeshnim me orë të tëra. 
Nuk e vë në dyshim që do kesh një të ardhme të 
ndritur, sepse ashtu ke ecur deri tani, por dhe unë 
nuk e lë mangët pa ta uruar këtë, qoftë një rrugëtim i 
ndritur dhe sa më i lehtë për ty. Të uroj shumë 
suksese dhe mbi të gjitha shëndet në gjërat që do të 
bësh!

Amy Gaxha
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vite dhe të falënderoj për shoqërinë tonë. E di shumë 
mirë që do të arrish çdo gjë në jetë prej inteligjencës 
tënde, por gjithsesi suksese! Shpresoj të mos të na 
shkëputen kontaktet.

Gledi Spahiu - Amy, je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme, të uroj suksese dhe të arrish çdo dëshirë në 
jetë!

Uendi Duriçi - Amy, në sado pak kohë që kaluam 
bashkë kam arritur të kuptoj se je një vajzë shumë 
e zgjuar dhe njëkohësisht po aq e çiltër. Unë të uroj 
suksese në të gjitha gjërat që do të arrish.

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e
sjellshme. Gjithashtu je një vajzë inteligjente. 
Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Rei Mile - Amy, një vajzë dhe nxënëse shumë e mirë. 
Të uroj suksese dhe fat në jetë!

Angela Ricco’ - Amyyy, je një vajzë shume e sjellshme 
dhe e qetë, por dhe e vendosur në ato që thua dhe 
ato që bën. Padyshim që jo vetëm këto, por të gjitha 
tiparet që të karakterizojnë do të të çojnë në arritjen 
e qëllimit tënd final! Të uroj shumë suksese e të të 
plotësohet çdo dëshirë e jotja!

Alesio Hoxhaj - Je një vajzë e sjellshme dhe e
edukuar! Të uroj suksese në ëndrrat që ti ke!

Marla Kazani - Amy, je një vajzë shumë e qeshur 
dhe pozitive. Të uroj më të mirat dhe suksese në çdo 
rrugë të jetës!

Enes Lleshi - Je një vajzë e zgjuar dhe e sjellshme me 
të tjerët. Të uroj suksese në jetë!

Joel Gjidia - Je një vajzë shumë e mirë dhe e qeshur. 
Të uroj suksese në të ardhmen tënde!

Livia Çaushaj - Që kur u takuam rastësisht në fillim 
dhe patëm mundësinë të bisedonim me njëra-tjetrën, 
kuptova që mund të ishim shoqe shumë të mira më 
vonë dhe kur erdhe në gjimnaz ndodhi pikërisht ajo 
që mendoja. Brenda një kohe të shkurtër kemi kaluar 
shumë gjëra bashkë. Momentet tona gazmore nuk 
kanë fund, si në shkollë, por edhe jashtë saj. Kam 
kuptuar se jemi shumë të njëjta dhe ndihem mirë që 
kam dikë që më kupton vetëm duke më parë në sy, 
pa pasur nevojën të flas. Të falënderoj që ma ke bërë 
gjimnazin më të bukur dhe të uroj shumë suksese 
dhe lumturi në jetë!

Klea Beqo - Ana, njihemi që në klasë të dytë si 
ish-shoqja ime e fugonit dhe pjesë e klasës rivale. 
Pak kujtime kemi nga ajo periudhë, pasi secila nga 
ne ndërroi shkollën vetëm për të rastisur përsëri në 
të njëjtën klasë, kësaj radhe shumë herë më ndryshe. 
Ana, je një vajzë me zemër të mirë dhe pas shumë 
vitesh u bëre një ndër shoqet e mia më të afërta. Do 
të të kujtoj gjithmonë për shakatë e tua, zgjuarsinë 
dhe sinqeritetin e jam e sigurt që të pret një e ardhme 
e bukur!

Jashi Erebara - Anushee, my bestie, urimet më të 
bukura, qoftë për ditëlindje, qoftë për konkurse, 
gjithmonë më kanë ardhur nga ti. Je një vajzë shumë 
e dashur, e sjellshme, dhe gjithmonë e gatshme për 
t’i ndihmuar të tjerët. Nga kujtimet e shumta që 
kemi bashkë, unë do të përmend ato që më bëjnë të 
buzëqesh çdo herë që i kujtoj. E mban mend kur u 
kthyem nga TEG-u me autobus, apo kur ishim ende 
bashkë në klasë dhe nuk ndalonim dot së qeshuri me 
gjërat më të vogla? Shpeshherë më kujtohet dita që 
vrapuam 2 kilometra duke ndjekur një person tëndin
të afërm ;) dhe ditët që kaluam bashkë në Maqedoni.

Anja Priftaj - Nëse është dikush që ma ka zbukuruar 
vitin e tretë, ajo je pikërisht ti, shoqja ime e lëndëve 
me zgjedhje. Ndonëse kemi qenë mjaft të afërta 
gjatë gjithë gjimnazit, ky vit forcoi shumë shoqërinë 
tonë dhe më bëri të të njoh plotësisht. Kuptova se sa 
empatike je, sa e e gatshme je të bësh për gjithkënd 
që mban afër zemrës e sa e dedikuar je ndaj gjithkujt. 
Uroj që çfarëdo rruge të zgjedhësh të të bëjë të 
ndihesh e plotësuar dhe pres të të shoh lart e më lart.

Klea Beqo - Amyyy, s’ma merrte kurrë mendja që të 
të pasurit në klasë do më gëzonte kaq shumë. Më ke 
bërë të qesh çdo ditë me atë humorin që të 
karakterizon, por më je gjendur pranë dhe në 
rrethana të tjera. Je njeri i mirë me një zemër të 
pastër e të sinqertë dhe prandaj të kam shumë 
përzemër. Je e artikuluar dhe e zgjuar, kështu që e di 
se të pret një e ardhme e suksesshme. Uroj të të shoh 
gjithmonë të lumtur me njerëzit që do e rrethosh 
veten, pasi do jenë me fat të të kenë pranë. Të puth 
shumë!

Ana Muça - O Vloraa, të uroj më të mirat në çdo 
rrugë që të zgjedhësh! Kemi ndarë shumë kujtime të 
qeshura së bashku që do ngelen si momente të 
bukura të gjimnazit. Shpresoj që e ardhmja të të 
plotësojë çdo dëshirë tënden!

Anxhela Çela - Karakteri yt eksploziv më surprizon 
çdo herë, por gjithashtu edhe më shkakton 
buzëqeshje të sinqerta! Gjatë viteve, pata fatin të njoh 
shpirtin tënd të bukur, vullnetin e pashtershëm dhe 
sinqeritetin e përzemërt. Të kem një mike si ti, është 
fat. Uroj ta mbash gjithmonë kokën lart, pavarësisht 
vështirësive apo sprovave, sepse ti meriton shumë! 
Suksese biri! Të dua shumë!

Ersja Hoxha - Amy, një nga personat më tolerant 
dhe më të zgjuar që njoh. Je një vajzë me një shpirt 
shumë të pastër dhe zemër shumë të gjerë për këdo 
që të rrethon. Ke shumë potencial gati në gjithçka 
dhe jam shumë e bindur se do arrish majat e suksesit 
në rrugëtimin tënd. Të falënderoj për çdo të qeshur 
që me ke dhuruar me karakterin tënd dhe gjithashtu 
për çdo moment që më ke ndihmuar. Dije se je një 
person me shumë vlera dhe të uroj të plotësosh çdo 
ëndërr tënden! <3

Klea Murati - Amy, një ndër personat më të mirë dhe 
më të zgjuar të klasës tonë. Ndihem mirë që të kam 
pasur kaq afër këto vite gjimnazi dhe kemi kaluar 
kaq kujtime të bukura së bashku. Nuk numërohen

momentet që kemi qeshur dhe jemi kënaqur. 
Shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë sa më shumë 
kudo që të jemi! Të përqafoj fort!

Emili Doçi – Amyy, je një vajzë shumë e mirë dhe 
shumë e bukur. Gjithmonë më jep pozitivitet e në 
çdo moment më bën per të qeshur. Shpresoj që me 
ambicien që ke të të realizohet çdo dëshirë e jotja. 
Suksese gjithmonë!

Lorina Elezi - Edhe pse marrja e vendimit për 
zgjedhjen e degës së universitetit është e vështirë, 
dhe viti i fundit i gjimnazit të ka bërë të ndryshosh 
mendje disa herë, në fund ke arritur ta gjesh atë
 fushë që ta do zemra. Kam mësuar prej teje se liria 
nga paragjykimet është shumë e rëndësishme, 
sidomos në një shoqëri si kjo e jona. 
Faleminderit per sinqeritetin dhe konsideratën e 
treguar ndaj meje, gjithashtu dhe respektin. Të uroj 
suksese!

Gëzime Mirku - Duke pasur parasysh kohën e 
shkurtër gjatë së cilës jemi njohur, kam arritur të 
spikas te ty një personalitet mjaft të veçantë. Je një 
vajzë e qetë, e përpiktë, e matur dhe që shoqërohet 
me të gjithë. Shpresoj që e ardhmja që të pret të jetë e 
mbushur plot sukses!!!

Fiona Kastrioti - Edhe pse njihemi prej një kohe 
shumë të shkurtër, ke arritur të krijosh në sytë e mi 
figurën e një vajze inteligjente, ambicioze e që arrin 
gjithçka që dëshiron pavarësisht sa e vështirë është 
rruga drejt suksesit. Uroj që të kesh vetëm arritje në 
jetën tënde.  

Aleksia Gjura - Në kaq pak kohë kam arritur te shoh 
te ti një vajzë pozitive, të zgjuar e të qeshur, me një 
elokuencë të veçantë në të folur e me një zë të ëmbël. 
Të uroj shumë suksese në plotësimin e çdo dëshire 
dhe ëndrre!

Aleks Ndreu - Ke qenë shoqja ime e bankës për një 
kohë të gjatë, sidomos vitin e fundit, çfarë më ka 
shtyrë të të njoh më mirë. Gjatë kësaj kohe më ka 
bërë përshtypje rregullsia, humori dhe pozitiviteti që 
ti ke. Ke qenë një shoqe shumë e mirë për mua dhe 
gjithë të tjerët në klasë. Të uroj gjithë të mirat e kësaj 
jete!

Denada Roçi - Amy dhe jo Ami, gjithmonë kam 
korrigjuar këdo që të ka thirrur gabim vetëm sepse 
ke një emër unik siç je dhe ti. Të njoh që këtu e 8 

Ana Muça
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I will cherish these memories forever. Nuk e vë në 
dyshim që shoqëria jonë do të jetë e gjatë. Jam e sig-
urt që ti do të jesh shumë e arrirë në të gjithë fushat 
e jetës. Të uroj një të ardhme plot pozitivitet dhe të 
mira ashtu siç ti vërtetë e meriton!! Xoxo, ur xhosh-
ua… 

Altea Bime - Ana, je një ndër ato shoqe që shumë 
rrallë i gjen dhe e konsideroj veten me shumë fat që 
kam pasur mundësinë të të njoh. Mendimi im i parë 
për ty nuk ka qenë shumë i mirë (you know why) , 
“Unë kam ardhur këtu për të bërë qejf ” (hahahaha), 
por që pastaj mund të them që jemi bërë të 
pandashme. Me ty kam vetëm kujtime të bukura, 
sidomos ato me operacionin e hundës së zyshës së 
kursit (që s’e morëm që s’e morëm vesh e bëri apo jo), 
kur ishim në Maqedoni dhe këndonim me zërin tonë 
melodioz ose kur vdisnim për të ngrënë se nuk na 
pëlqente asgjë, apo atëherë kur i kemi bërë “block” 
një personi në ditëlindjen time. Do më mungojë 
shumë fakti që nuk do të mund të bëjmë më 
thashetheme për njerëzit që na rrethojnë (jo “habi-
tati”, jo “kopshti zoologjik”), por që nuk ka problem 
sepse e di që do bëjmë thashetheme për njerëzit që 
do kemi në universitet. Shpresoj që e ardhmja të të 
plotësojë çdo dëshirë, dhe lart e më lart të pafsha! P.S:  
Duhet të kërkojmë të drejtat e autorit, sepse “mac-
mac” ka qenë shprehja jonë para se ta përdorte Bona 
për gocën dhe qenin e vet.

Enxhi Kalesha - Ti je e vetmja që unë nuk e mendoja 
kurrë në rrethin tim shoqëror të ngushtë dhe kjo vjen 
si pasojë e ditës së parë të shkollës, por mesa duket 
paskam qenë gabim. Ti je mendjendritur dhe përçon 
shumë dashuri tek e gjithë shoqëria jote. Aq shumë 
rrinim bashkë sa zyshë Elona nuk dallonte njërën 
nga tjetra, të mos harrojmë dhe orët e mësimit që i 
linim me justifikimet nga më të çuditshmet. Do më 
mungojnë shumë momentet që kam kaluar me ty, 
por do të marr trenin për tek ti sa herë sa të më 
marrë malli. Me aftësitë që ke, nuk kam asnjë dyshim 
që ti do të arrish të jesh më e mira në fushën tënde 
dhe jo vetëm. Je birazeri më perfekt!

Amy Gaxha - I uroj shumë sukses në plotësimin e 
atyre që i do zemra bashkëpunëtores në çmenduritë 
tona në dy vitet e fundit, gjatë të cilave kemi kuj-
time mjaft të veçanta e të paharrueshme së bashku. 
Pavarësisht kohës, kam krijuar një lidhje të fortë 
shpirtërore me ty e dua të të shoh sa më lart (që ta 
bësh Fierin krenar), sepse e di që mund të arrish më 

së miri çdo gjë që dëshiron.
Anxhela Çela - Vullneti, durimi dhe zgjuarsia jote 
janë për t’u admiruar. Përveç këtyre, ke edhe një 
zemër të madhe e të mirë që nuk ngurron të të 
motivojë kurdoherë. Jam e lumtur që të kam mike 
e që kam ndarë kaq shumë momente të bukura në 
praninë tënde. E di që do të triumfosh në jetë! Përqa-
fime!

Ersja Hoxha - Ana, nxënësja që na u bashkua vitin e 
dytë në klasë, por kjo s’do të thotë se ne nuk 
njiheshim më përpara. :) Kur të kam njohur në fillim 
në klasën e nëntë më ke lënë një përshtypje se nuk 
do të përputheshim bashkë, por ja që ky ka qenë nje 
mendim krejt i gabuar. Mund ta them me bindje se 
kemi një shoqëri shumë të lezetshme, për të cilën 
jam shumë mirënjohëse. Je një vajzë shumë e veçantë 
me një zemër të gjerë. Do të kujtoj gjithmonë bisedat 
tona të gjata, nga të cilat mbaj mend vetëm të kem 
qeshur edhe pse herë-herë mund të kenë qenë të së 
njëjtës temë (upsiz). Të dua shumë dhe të uroj 
përzemërsisht plot sukses në rrugëtimin tënd!

Fiona Kastrioti - Kimistja më e ëmbël e klasës dhe 
shoqëruese e orës së fizikës, je një ndër personat e 
pakët që në një kohë të shkurtër më hyre në zemër 
me shpirtin tënd të pastër e të çiltër. Paç vetëm 
lumturi dhe suksese në rrugën e karrierës tënde! Do 
më mungojnë orët e fiskulturës ku mblidheshim për 
të përsëritur ekonominë e përfundonim duke 
diskutuar e duke qeshur për gjëra të tjera. Do të 
ngelesh për mua një kujtim shumë i bukur.

Gëzime Mirku - Edhe pse të njoh për një kohë fare të 
shkurtër, karakteri yt i veçantë më tërhoqi si magnet 
që në momentin e parë. Qetësia dhe optimizmi yt 
është një frymëzim dhe çdokush duhet të ndihet me 
fat të të ketë ty mike. Je vajza më e zgjuar që njoh dhe 
të uroj shumë suksese në çdo aspekt të jetës tënde!

Aleksia Gjura - Ana, kimistja e klasës tonë. Vajza 
e zgjuar e tepër studioze me qëllime të qarta dhe 
e vendosur. Jam shumë e lumtur që këtë vit pata 
mundësinë të njoh një person kaq pozitiv, të 
duruar e të qeshur si ti. Do më mungojnë përsëritjet 
për ekonominë, shpjegimet e tua në kimi e 
diskutimet për ushtrimet e fizikës. Të uroj shumë 
suksese dhe një të ardhme të bukur e të ndritur ashtu 
siç dhe ti je!

Klea Murati - Ana, një ndër personat më të zgjuar 

dhe pozitiv që klasa jonë ka! Jam shumë e lumtur 
që të kam njohur këto vite, sepse ke treguar se je një 
person shumë i mirë! E di që e ardhmja jote është 
plot sukses, sepse ti e meriton! Të përqafoj fort nga 
ana ime!

Denada Roçi - Anais, gjithmonë më habit me 
inteligjencën tënde. Të kam shumë përzemër dhe të 
uroj gjithë të mirat. Shpresoj të mos humbasim 
kontaktet në të ardhmen!

Marla Kazani - Ana, jam shumë e lumtur që kam 
arritur të të njoh. Je e mbushur me pozitivitet dhe 
gjithmonë e qeshur. Suksese në jetë dhe uroj të të 
plotësohen të gjitha!

Lorina Elezi - Kimiste me famë botërore, fanse e 
biskotave me cokollatë dhe një llogaritare preçize, ty 
Ana të admiroj për cilësitë e tua të shumta. Shakatë 
e tua më bëjnë të qesh gjithmonë dhe bisedat me ty 
nuk janë asnjëherë të mërzitshme. Përpikëria dhe 
mirënjohja janë dy cilësi, të cilat ti i zotëron dhe 
nxjerrin në pah karakterin tënd. Të uroj suksese në 
degën e inxhinierisë!

Anja Priftaj - Faleminderit për shoqërinë e 
gjimnazit, kujtimet e bukura dhe çdo gjë midis. 
Shpresoj që e ardhmja të të plotësojë çdo ëndërr, 
dëshirë dhe aspiratë!

Uendi Duriçi - Ana, je vajza më e sinqertë dhe më 
zemërbardhë që kam njohur. Të kam shumë xhan 
dhe të uroj suksese në çdo hap tëndin!

Aleks Ndreu - Je një ndër vajzat më të zgjuara që kam 
pasur në këto tre vite gjimnaz. Gjithashtu ndër të 
paktët veta që njoh që kiminë të mos ta kenë aspak 
problem. Ke qenë një shoqe e mirë dhe shumë e 
sjellshme ndaj meje. Të uroj shumë suksese në jetë!

Bediana Rrika - Anaa, je një shoqe shumë e mirë 
dhe një vajzë shumë e zgjuar, gjë që më pëlqen 
shumë rreth teje. Do të më mungojnë thashethemet 
që bëjmë pas mësimi dhe ajo energjia jote shumëëë 
pozitive. Të uroj shumë suksese në rrugën që do të 
marrësh!

Angela Ricco’ - Anaa, zgjuarsia e klasëëës. Je një vajzë 
kaq poztive, e dashur dhe inteligjente! Të uroj të të 
realizohet çdo dëshirë që ti ke dhe të pafsha lart e më 
lart!

Anna Maria Prenga - Ndihem shumë e gëzuar që 
kam një shoqe si ty Ana. Ti je inteligjente, sociale dhe 
shumë e dashur njëkohësisht. E di që do t’ia dalësh 
në jetë, ndaj të uroj vetëm më të mirat nga zemra! 
P.S.: Sa herë që dëgjoj ndonjë këngë të Ardit Gjeb-
reas më kujtohesh ti në Maqedoni, që të pëlqenin aq 
shumë.

Ersela Shkoza - Anaaaa, je një vajzë shumë 
inteligjente dhe e mirë, një person me një pozitivitet 
të paparë. S’do e harroj kur vije tek klasa jonë dhe 
kërkoje çamçakëza, hahaha. Të uroj shumë suksese 
në të ardhmen dhe shpresoj të realizohet çdo dëshirë 
e jotja! Much love <3

Fabjona Shquti - Ana, je një vajzë e ëmbël, e zgjuar 
dhe shumë ambicioze. Tek ti më pëlqen fakti që 
punon shumë për të arritur objektivat e tua, po ashtu 
dhe guximi që pate kur zgjodhe kiminë si lëndë me 
zgjedhje😂(jam e sigurt që do shkëlqesh, ish-shoqja
jonë e klasës).  Edhe pse kur na erdhe në klasë, mezi 
prisje te zhdukeshe nga aty dhe nuk flisje me asnjë 
nga ne e më pas u largove, prapë je pjesë e jona. Të 
uroj suksese në rrugën që do ndjekësh. P.S:. Ia ke 
marrë dorën qerpikëve😂

Emili Doçi - Anaa, je një vajzë shumë e mirë dhe 
shumë e zgjuar gjithashtu. Je një vajzë me ambicie 
dhe uroj të të realizohet çdo qëllim që ti ke. Suksese!

Enes Lleshi - Je një një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. 
Të uroj suksese në jetë!

Rei Mile - Ana, je një vajzë shumë e zgjuar. Të uroj 
suksese!
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Anja Priftaj - Angela, je një vajzë shumë e dashur e 
inteligjente që nuk ngurron kurrë të thuash atë që 
mendon pa u stepur nga askush. Je gjithnjë e gatshme 
për të ndihmuar të tjerët, por edhe për t’i bërë të 
ndihen më mirë. Je shumë e dedikuar ndaj qëllimeve 
të tua dhe shpresoj me gjithë shpirt t’i arrish ato e 
më shumë. Uroj që e ardhmja të ketë rezervuar më të 
mirat pë ty!

Denada Roçi - Italiania ime, të dua shumë! Jam 
me kaq fat që të kam mikeshë shumë të mirë. Fale-
minderit për çdo gjë! Pozitiviteti, përkrahja jote 
gjithmonë më bëjnë më të fortë. Ke një inteligjencë 
të mrekullueshme dhe nuk do të të harroj kurrë (Jo 
për gjë, por do ta mbajmë shoqërinë…). Nuk dua 
të zgjatem shumë se nuk më lejohet, por dije që 
Denadën do e kesh gjithmonë në krah dhe afër, më 
saktë 1 ditë larg me tren. Suksese dritë dhe e di që do 
të shkëlqesh kudo!

Klea Murati - Ricco, një nga personat më të zgjuar që 
njoh, dhe me karakterin më të fortë. Ndihem krenare 
që të kam quajtur shoqen time të ngushtë dhe të shoh 
si mbështetjen time në çdo moment! Të vlerësoj çdo 
gjë që ti ke treguar dhe jam e sigurt që e ardhmja jote 
do të jetë e suksesshme sepse ti e meriton! Të puth 
shumë nga ana ime!

Ana Muça - Angelaa, ekonomistja e klasës. Je ndër 
vajzat më të mira dhe të dashura që njoh! Të uroj 
shumë suksese në çdo hap të jetës dhe shpresoj të të 
realizohet çdo dëshirë.

Klea Beqo - Ah Riko Riko, je një gocë me karakter 
të fortë, e zgjuar dhe e vendosur por përveç këtyre je 
e sinqertë, e dashur dhe karizmatike. Të kam shumë 
xhan dhe të uroj vetëm suksese në jetë!

Livia Çaushaj - Jemi njohur që para gjimnazit dhe 
mendimi im për ty nuk ka ndryshuar 
pavarësisht viteve. Je një vajzë shumë inteligjente dhe 
e afrueshme me të gjithë. Punon fort për të arritur 
objektivat që i ke vënë vetes dhe nuk heq dorë lehtë. 
Të uroj suksese në çdo hap që do të marrësh në jetë!

Gëzime Mirku - Mbase nuk kemi pasur kohë të 
mjaftueshme për tu njohur,dhe mbase nuk do të 
kemi kurrë, por jam e lumtur që arrita të të njoh 
mjaftueshëm për të parë anën tënde të vërtetë, 
anën e një vajze që karakterizohet si nga bukuria e 
brendshme dhe ajo e jashtme, nga intelekti, ëmbëlsia 
dhe mënyra e veçantë me të cilën shprehet. Vazhdo të 
mbetesh e tillë! :)

Amy Gaxha - Të konsideroj padyshim një nga vajzat 
më serioze e të vendosura që mund të kem njohur 
gjatë këtyre tre viteve, ndaj dhe mendoj që do të 
realizosh çdo gjë që dëshiron në jetë. Të uroj suksese 
të mëtejshme në çdo hap tëndin!

Lorina Elezi - Angela, je një vajzë, nga e cila mund të 
mësosh mbi shumë fusha të jetës. Më pëlqen 
përgjegjshmëria dhe guximi yt. Më pëlqen gjithashtu 
te ti mënyra se si i trajton të tjerët me respekt dhe 
mirësjellje. Përveç aftësive menaxhuese shumë të 
mira, të respektoj për faktin që i trajton të gjithë si 
të barabartë. Ekonomia është një degë që i kërkon të 
gjitha cilësitë që ti ke dhe të uroj suksese e të pafsha 
sa më lart!

Ersja Hoxha – Ricco, gjërat që kam pikasur te ti 
janë që je një person shumë inteligjent dhe racional. 
Gjithashtu fytyra të ëmbëlsohet kur në të 
përshkohet buzëqeshja jote. Do të kujtoj me shumë 
kënaqësi bisedat e lezetshme që bënim me Anxhelën 
dhe Muratin në orët relaksuese të Turqishtes. Të uroj 
përzemërsisht të të plotësohen të gjitha ëndrrat që ti 
ke! <3

Anxhela Çela - Fillimi ishte i akullt, por me kalimin 
e viteve pata mundësinë të të njoh më nga afër, duke 
kuptuar kështu se sa vlera pasqyron ti. Uroj ta mbash 
gjithmonë këtë karakter të fortë e të vendosur, sepse 
jam e bindur që do të të çoj lart e më lart në jetë. 
Arritsh gjithçka të do e bardha zemër!

Ema Bajollari - Angela, edhe pse kemi kohë që 
njihemi, vetëm pak muaj kemi që të kalojmë shumë 
kohë së bashku. Në pamje të parë, je ajo vajza e 
bukur, e qetë, e sjellshme, dhe duke të të njohur më 

shumë, kupton që dhe brendësia/shpirti yt është po 
aq i bukur. Këto janë shumë pak karakteristika që të 
përfaqësojnë ty, dhe ka akoma më shumë cilësi që të 
bëjnë ajo që ti je. Të falënderoj shumë për shoqërinë 
tënde dhe të uroj shumë suksese!

Esli Qefalia - Je kombinimi perfekt i një vajze shumë 
të zgjuar, të sinqertë e plot humor, e cila di të reflek-
tojë vetëm pozitivitet dhe mirësi. Aaa mi Angela mi 
Angela! Ç’të them për ty? Kam aq shumë gjëra që 
dua t’i them për të të përshkruar se sa e mirë ti je, por 
nuk di nga t’ia nis, edhe pse e di me siguri që vetëm 
kjo faqe nuk do të më dalë për të folur për ty. Vetëm 
dua të të them diçka: mos ndrysho kurrë për asnjë 
dhe qëndro gjithmonë kështu e veçantë siç je, sepse e 
di që do arrish çdo gjë me vullnetin që ty të 
karakterizon. Të uroj shumë suksese kudo që të 
shkosh dhe jam e sigurt që do të shkëlqesh. Të kam 
shumëë xhan dhe shpresoj shumë të të kem pranë 
gjithmonë!

Rei Mile - Angela je nje vajzë shumë e zgjuar e mbi të 
gjitha shumë e sjellshme. Të uroj që t’i arrish të gjitha 
qëllimet e tua në jetë. Suksese!

Arbër Spaillari - Angela Riccooo, ciaoo Marceloo. 
Angela, je një nga vajzat më të zgjuara dhe më të
çiltra që kam njohur. Shpërndan vetëm pozitivitet 
dhe mirësi. Të uroj shëndet dhe kam besim tek ti se 
do t’ia dalësh të plotësosh çdo ëndërr që ti ke.

Joel Gjidia - Angela, je një vajzë shumë e sjellshme, 
pozitive. Je shumë inteligjente dhe s’e vë në dyshim 
që do të ecësh në jetë. Të uroj suksese në të ardhmen!

Alesio Hoxhaj - Je një vajzë shumë e sjellshme dhe e 
mirëkuptueshme, gjithashtu je gjithmonë plot energji 
dhe pozitivitet. Të uroj më të mirat e kësaj bote dhe 
suksese në çdo hap të jetës tënde!

Joni Pashako - Angela je një vajzë shumë e mirë 
dhe e sjellshme. Gjithashtu je një vajzë inteligjente. 
Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Gledi Spahiu - Angela, je një vajzë shumë e mirë, e 
zgjuar dhe gjithashtu shumë e sjellshme. Shpresoj të 
arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Enes Lleshi - Angela, je një vajzë shumë e sjellshme 
dhe e zgjuar. Ne nuk kemi pasur ndonjë shoqëri të 
afërt, por më ke respektuar shumë. Të uroj suksese në 
jetë e shpresoj që të arrish ëndrrat që ke!

Uendi Duriçi - Angela, edhe pse njiheshim më 
përpara, ky vit na afroi aq shumë dhe më bëri të të 
njoh më mirë ty, të njoh një njeri të fortë me plot 
ambicie, e cila di të falë vetëm dashuri e ngrohtësi. 
Faleminderit për çdo moment që kaluam së bashku 
sido të kenë qenë ato, si edhe për këshillat e tua kur 
unë kam pasur më shumë nevojë. Do të jesh 
gjithmonë një mike e mirë imja. Të dua shumë dhe 
uroj të të plotësohet çdo dëshirë, sa për arritjet e di 
që do kapësh majat sepse e meriton.

Emili Doçi - Rikooo, të njoh që në klasë të 7-të dhe 
që atëherë kemi kaluar super bukur bashkë. Je një 
vajzë shumëë e zgjuar dhe me qëllime që do t’i arrish 
me çdo kusht. Shpresoj të të realizohet çdo dëshirë që 
ti ke! Love you!

Aleks Ndreu - Je ndër të paktët njerëz që njoh që ke 
një formim të përgjithshëm kaq të mirë. Ke treguar 
që je një vajzë e zgjuar, shumë e shkathët dhe me 
personalitet. Buzëqeshja nuk të mungon asnjëherë. 
Të uroj gjithë të mirat e kësaj jete!

Angela Ricco
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Livia Çaushaj - Kur të kam njohur, nuk e kam 
menduar që do të afroheshim aq shumë në gjimnaz. 
Kemi kaluar shumë momente të bukura bashkë, të 
cilat nuk do t’i harroj. Je një person me një vullnet 
që nuk e kam parë te askush tjetër dhe një person 
që është i aftë të bëjë çdo gjë. Më ke qëndruar pranë 
gjithmonë kur kam pasur nevojë dhe më ke dëgjuar 
me orë të tëra pa u lodhur. Shpresoj që shoqëria jonë 
të zgjasë edhe pse do të ikësh jashtë. Të uroj shumë 
suksese në rrugëtimin që ke zgjedhur të vazhdosh 
dhe dua të të shoh sa më të lumtur. Të falënderoj për 
çdo gjë që ke bërë për mua dhe për çdo moment që 
kemi kaluar bashkë. 

Klea Beqo - Anju, për ty e di se do më marrë shumë 
malli. Nga shoqja e parë e bankës që thellë-thellë se 
duroja dot, u ktheve një ndër njerëzit më të afërt e që 
e dua shumë. E di që prioritet ke mjekësinë, por edhe 
një karrierë si boksiere s’do të ishte keq…Të admiroj 
për vendosmërinë dhe zgjuarsinë që ke dhe të vlersoj 
shumë për zemrën e mirë. Më ke shtuar të 
qeshurat këto vitet e fundit dhe kam kaluar ditë 
shumë te bukura me ty. E di që ty të pret një jetë të 
bukur! 

Amy Gaxha - Vullneti yt i hekurt më bën ta vë dorën 
në zjarr kur them se ti do të bëhesh një “kokë” e do 
lësh gjurmën tënde në mjekësi. Periudha e gjimnazit 
më ka dhënë mundësinë e artë që të fitoj një shoqe 
të rrallë e me zemër të mirë si ti, gjë që e kam pasur 
të qartë më së miri në tre vite, ku kemi kaluar shumë 
situata së bashku. “Shoqja ime e lëndëve me 
zgjedhje”, të uroj suksese të përzemërta në jetën tënde 
në vijim e shpresoj ta shoh emrin tënd si mjekja më e 
mirë kudo nëpër botë! 

Jashi Erebara - Anjushkëë, je një vajzë shumë 

inteligjente, zemërmirë dhe gjithmonë kujdesesh për 
të tjerët. Nuk mund të zgjedh një kujtim të preferuar, 
pasi ia kemi kaluar mirë në çdo moment bashkë, por 
janë për t’u përmendur ditët që ishim roommates 
së bashku, ditëlindjet e shumta që kemi festuar, 100 
000 fotot që i kemi bërë njëra-tjetrës e shumë të tjera 
si këto. You undoubtedly have the brightest future 
ahead of you. Nuk dyshoj se me përkushtimin tënd të 
papërtuar ti do të arrish gjithë qëllimet që i ke 
vendosur vetes. Never stop shining bright like you 
do!! Love you lots! P.S: Do të të marr me vete në 
gjithë udhëtimet, promise…

Enxhi Kalesha - Punëtore, e përpiktë dhe shumë e 
zgjuar, këto kanë qenë karakteristikat që gjithmonë 
kam vlerësuar te ti. Periudha e gjimnazit për mua ka 
kaluar akoma dhe më bukur nën shoqërinë tënde e 
besoj se kjo shoqëri do të vazhdojë edhe në vitet  në 
vazhdim, ku ne përveçse shoqe, do të jemi dhe 
kolege. Mezi pres për këtë! Hab dich lieb! 

Altea Bime - Anja, drita e syut, je një ndër shoqet më 
të mira që pata mundësinë të njihja gjatë gjimnazit. 
Ke një zemër shumë të madhe, dhe mendoj se kjo 
është një nga cilësitë e tua më të forta. Je një shoqe që 
gjithmonë të gjendet pranë dhe të jep këshilla shumë 
të mira. E di që me vullnetin dhe zgjuarsinë tënde në 
të ardhmen ke për t’u bërë nje doktoreshë shumë e 
zonja. Shpresoj që të të plotësohen të gjitha 
dëshirat dhe shpresoj që të të shoh gjithmonë në 
majat e suksesit!

Ersja Hoxha - Anjushke, 5 vite plot që jemi mikesha 
shumë të mira. Nuk ke ngurruar asnjëherë të më 
ndihmosh sa herë ta kam pasur nevojën dhe për këtë 
të falënderoj tej mase! Ty të shoh si një shpirt të lirë 
plot ambicie e që jam e bindur se në të ardhmen do të 
arrijë majat. Je një person që punon fort për synimet 
e saj. Edhe pse kurset mund të të kenë munduar 
shumë, dije se do të shpërblehesh në fund. Ndihem 
me fat që të kam njohur, sepse të konsideroj shumë 
të veçantë dhe shpresoj shumë që kjo marrëdhënie 
e jona të mos përfundojë këtu. Të dua shumë dhe të 
uroj nga zemra sa më shumë suksese në rrugëtimin 
tënd të gjatë! P.S.: Pres të të shoh si neurologen që ti 
dëshiron të bëhesh! ;)

Anxhela Çela - Vitet kaluan kaq shpejt dhe unë sot e 
them me bindje se jam vërtet shumë e lumtur që të 
kam mike zemre! Karakteri i përafërt shpesh mund 
të na përplaste, por ne gjithmonë ia kemi dalë të lëmë 
mënjanë gjithçka tjetër duke e komplementuar 

Anja Priftaj

njëra-tjetrën më së miri! Inteligjenca dhe puna e 
palodhur do të të shpërblehen padyshim. Kam 
bindjen e plotë se do të triumfosh në jetë. Të dua 
shumë Anjushk! 

Ana Muça - Pavarësisht çdo gjëje, do mbetesh 
shoqja ime më e mirë në gjimnaz. Të uroj lumturi 
dhe suksese në jetë! 

Mishel Karafilaj - Pavarësisht kohës së pakët që të 
kam njohur dhe kemi pasur muhabet, kam arritur të 
të njoh mirë. Mendoj se je një vajzë shumë e dashur 
dhe se në zemrën tënde ka vend për këdo. Je shumë 
pozitive dhe rrezaton përherë mirësi dhe humor. Më 
pëlqen dhe fakti që kemi mendime goxha të njëjta, 
gjë që nuk e has në shumë njerëz. Jam shumë e sigurt 
që rrugëtimi yt ka për të qenë shumë i suksesshëm 
dhe i bukur. Nga zemra të uroj gjithë të mirat kudo të 
shkosh!

Klea Murati - Anja, një nga personat më të veçantë 
në klasë! Ndihem kaq mirë që të kam njohur dhe 
kemi kaluar kaq bukur këto 3 vite gjimnazi! Mirësia, 
ëmbëlsia dhe inteligjenca jote të bëjnë këtë vajzë të 
plotësuar që je sot! Shpresoj që të kesh sa më shumë 
sukses! Të përqafoj shumë! 

Lorina Elezi - Koleges së preferuar dua t’i them që e 
admiroj për faktin që është indiferente ndaj opinionit
negativ, dhe se e falënderoj që është gjithmonë 
aty për mua sa herë kam nevojë për diçka dhe që 
nuk heziton asnjëherë të më ndihmojë. E admiroj 
gjithashtu për besueshmërinë dhe guxmin qe te 
karakterizojnë. Të uroj suksese në degën e mjekësisë! 

Marla Kazani - Këtë vit kam pasur fatin të jem me ty 
në bankë dhe të afrohem me ty. Përveç asaj vajzës së 
zgjuar dhe të urtë, ke gjithmonë një energji  pozitive 
dhe je shumë e qeshur. Jam e sigurt që çdo gjë që ti 
dëshiron do ta marrësh. Suksese kudo në jetë!

Emili Doçi - Anjaa je një nga vajzat më të zgjuara dhe 
më të komunikueshme në klasë. Të njoh që në vit të 
parë dhe kam kaluar shumë bukur me ty. Uroj që të 
arrish çdo gjë që dëshiron dhe shumëëë suksese!

Denada Roçi - Anja, vajza më punëtore e klasës. 
Të admiroj çdo ditë kur të shikoj çdo moment, çdo 
pushim, çdo orë mësimore duke mësuar. Shpresoj që 
kurrë mos të lodhesh dhe kur të lodhesh, të kujtoj që 
unë jam një mesazh larg. Faleminderit për ndimën 
që më ke dhënë në mësime dhe të uroj suksese kudo! 

Të puth fort!
 
Uendi Duriçi - Anja, sado që njiheshim më përpara, 
këtë vit mësova më shumë rreth teje, se sa vajzë e 
përkushurar je dhe sa e dashur njëkohësisht. Je një 
vajzë shumë e zgjuar dhe do të jesh doktoresha më e 
mirë ever. Të uroj suksese të përzemërta në çdo hap! 

Angela Ricco’ - Anja, je një vajzë kaq e çiltër, kaq e 
dashur, kaq pranë të gjithve për t’i ndihmuar, po edhe 
kaq inteligjente! Jo vetëm këto karakteristika, por çdo 
tipar që ty të karakterizon, do të të cojë ty te qëllimi 
yt final, të qenurit një mjeke aq e dedikuar saç je dhe 
tani për angazhimet e tua! Uroj të të plotësohet çdo 
dëshirë e jotja!

Fiona Kastrioti - Edhe pse të njoh për një kohë 
shumë të shkurtër, emri yt më krijon imazhin e 
vajzës së zgjuar, të shkathët e empatike që është 
gjithmonë e gatshme për të të ndihmuar. Vajzës 
me njohuri në shumë fusha, që ja del gjithnjë të më 
mahnisë, e sidomos në biologji. Të uroj të bëhesh 
personi që ti dëshiron më shumë të jesh. Suksese 
mjeke e ardhshme! 

Gëzime Mirku - Të njoh shumë pak, por kjo nuk më 
pengon të të shpreh gjithë mirënjohjen për vajzën e 
çiltër që je, plot sens humori dhe pozitivitet. Është 
bukur të shohësh gjithë mirësinë që rrezaton çdo ditë 
dhe përkushtimin tënd për të punuar fort. Mënyra 
si menaxhon gjithçka dhe qetësia që të karakterizon 
janë shumë frymëzuese. Të uroj suksese kudo dhe 
shpresoj të arrish majat në jetën tënde! 

Aleksia Gjura - Anja, vajza e zgjuar dhe punëtore, e 
karakterizuar nga vullneti dhe këmbëngulja. Shoh 
tek ti një vajzë shumë të matur dhe ambicioze. Të 
uroj shumë suksese dhe realizimin e çdo ëndrre dhe 
dëshire! 

Aleks Ndreu - Sa herë që flitet për mjekësinë në 
klasë, personi i parë që na shkon në mendje të 
gjithëve je ti. Përkushtimi, zgjuarsia dhe dëshira për 
të mësuar janë cilësi, të cilat i shtyjnë njerëzit shumë 
përpara. Gjithashtu, je një ndër vajzat më të sjellshme 
të klasës. Uroj të ngjitësh sa më shumë shkallë të 
suksesit në jetë! 
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Ersja Hoxha - Maj dud, është fakt i kryer tashmë se 
ti je bërë një nga personat më të rëndësishëm të jetës 
time. U bënë katër vite që gati çdo moment e kalojmë 
së bashku. Edhe pse mund të jemi si nata me ditën, 
kemi gjetur ato pika të përbashkëta tek njëra-tjetra, 
në të cilat ka zënë fill një shoqëri që jam e bindur se 
do të jetë shumë e gjatë se kaq, edhe pse ty nuk do të 
të kem më kaq afër. E di që do më marri shumë malli 
për ty, por nga ana tjetër jam dhe shumë e lumtur 
sepse tashmë rruga jote përtej gjimnazit do te jetë e 
ndriçuar atje në Amerikë, pranë motrës e vëllait. E di 
që nuk ke nevojë, por ta uroj me gjithë shpirt suk-
sesin kudo që ti dëshiron. Të falënderoj jashtë mase 
për të gjitha kujtimet që kemi bashkë, qoftë ato plot 
çmendurira apo dhe ato më pak të gëzueshme. Edhe 
pse mund të jemi akoma të vogla në moshë, jam e 
bindur që jemi rritur të dyja këto vite dhe jam shumë 
mirënjohëse për të gjitha momentet që më ke nden-
jur pranë, për çdo këshille që më ke dhënë (normal-
isht si një big sister), për çdo të qeshur që më ke falur 
dhe mbi të gjitha për këtë miqësi tonën kaq të çmuar. 
Të dua shumë kjuti ime <3

Marinela Muka - Në shumë pak kohë hodhëm 
rrënjët e një miqësie afatgjatë dhe kuptimplotë. Jam 
shumë me fat që kam një shoqe si ty pranë meje. Të 
falënderoj për çdo kujtim të bukur që kemi përjetuar 
sëbashku dhe të falënderoj për çdo moment që më 
ke këshilluar dhe më ke qëndruar pranë! Je një vajzë 
me karakteristikat e një njeriu perfekt. Ke karakter të 
fortë plot ambicie dhe vendosmëri për atë që do. Je 
e dashur dhe miqësore me miqtë e tu. Të uroj suk-
sese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde dhe çfarë 
të do zemra të të bëhet realitet, sepse një vajzë si ti 
e meriton vërtet! Të dua shumë shumë! Qe dorën, 
shnetin!

Eriselda Allushi - Ti ishe personi me të cilin nuk e 
prisja të lidhesha kaq shumë këtë vit, por karakteri 
yt i ëmbël, i dashur dhe gjithmonë plot humor e bën 
të pamundur mos të të dua shumë. Jam shumë me 
fat që të kam njohur dhe kam pasur rastin të kalo-
jmë kaq shumë momente të bukura së bashku që më 
bëjnë të lumtur sa herë i kujtoj. Ke një shpirt luftarak 
dhe një zemër të mrekullueshme. Të uroj të gjesh 
gjithë lumturinë dhe suksesin që dëshiron zemra 
jote!

Amel Sula - Anxhela, koha që ne njihemi mund të 
ketë qenë relativisht e shkurtër, por nuk ka rëndë-
si sasia, por cilësia. Shoqëria me ty ka qenë tepër e 
bukur dhe e paharrueshme. Nuk ka shumë vajza të 
zgjuara, të sjellshme e ambicioze në të njëjtën kohë, 
por ti je një prej tyre. E gatshme për çdo gjë e nuk 
ngurron t’i ndihmosh të gjithë. Shoqërinë tonë do ta 
ruaj gjithmonë dhe të uroj sukses në çdo vend që do 
të shkosh!

Vikena Mera - Ishe ti ajo që më mësove se çfarë është 
miqësia e për këtë të falënderoj pa masë. Një nga 
vajzat më të forta që njoh e që di t’i kalojë të gjitha 
vëshiresitë me atë buzëqeshjen tënde të bukur. Të 
uroj të gjithë të mirat e kësoj bote e që të gjitha ën-
drrat e tua të realizohen. Të kam shumë xhan<3.

Livia Çaushaj - Edhe pse në fillim nuk kemi shkuar 
edhe aq mirë, gjatë gjimnazit arritëm që të afro-
heshim dhe ta kuptonim më mirë njëra-tjetrën. 
Kuptova që je një njeri shumë i afrueshëm edhe me 
zemër të madhe gati për të ndihmuar çdo person që 
ka nevojë për ty. Më pëlqen që je një vajzë me karak-
ter shumë të fortë, këmbëngulës dhe nuk dorëzohesh 
lehtë. Jam e sigurt se me karakterin që ke do të të 
hapen shumë dyer në jetë dhe se do të kesh shumë 
sukses në çfarëdo gjëje që të zgjedhësh të bësh. Të 
falënderoj dhe të vlerësoj për çdo gjë që ke bërë për 
mua. Do të më marrë malli!

Amy Gaxha - Para nisjes së gjimnazit, kam pasur një 
mendim totalisht të ndryshëm nga ai që kam tani për 
ty. Duke të pasur në klasë për tre vite, kam arritur 
të të njoh plotësisht e të konsideroj si një vajzë me 
karakter tepër të fortë, që nuk ka frikë ta ngrejë zërin 
për çka i duket e drejtë e mjaft këmbëngulëse, por 
njëkohësisht shumë empatike dhe e dashur me këdo 
që ka pranë vetes. Të uroj me zemër të gjitha të mirat 
e shumë suksese në çdo gjë që ke për qëllim, sepse e 
di që mund t’ia dalësh!

Anja Priftaj - Ndonëse nuk jemi afruar që në fillim, 
jam shumë e lumtur që me kalimin e kohës u bëmë 
shoqje të mira. Kokëfortësia dhe vullneti yt janë 
ndër karakteristikat që vlerësoj edhe me shumë tek 
ty dhe janë ato që bëjnë të jem plotësisht e bindur 
kur them se ke për të qënë një mjeke e shkëlqyer. Si 
mikeshë, dashuria që tregon dhe forca me të cilën 
mbron gjithkënd që ke pranë janë të admirueshme. 
Jetoj me shpresën se një ditë do të hap lajmet e do të 
dëgjoj për një vajzë te thjeshtë shqiptare që është bërë 
ndër mjeket më të njohura të Amerikës. Të uroj veç 
suksese në rrugëtimin e gjatë që ke përpara!

Ana Muça - Ke arritur t’u tregosh të gjithëve se je një 
vajzë e vendosur dhe që i shkon deri në fund përg-
jegjësive që ndërmerr, por gjithashtu je treguar dhe 
një shoqe e dashur dhe e sinqertë që gjithmonë më 
dhuron përqafime nëpër korridore. Gjithashtu luan 
shumëë mirë volejboll. Shpresoj që të realizosh çdo 
ëndërr tënden dhe të uroj shumë suksese!

Uendi Duriçi - Anxhela ylli, jam shumë e lumtur 
që njoha një shoqe si ti. Je një vajzë e çiltër dhe me 
një zemër kaq të madhe, e cila rrezaton mirësi dhe 
dashuri në çdo moment. Unë të kam shumë xhan e 
uroj të të plotësohet çdo dëshirë dhe suksese në çdo 
hap tëndin.

Denada Roçi - Anxhela ime, 2 vitet e fundit të 
gjimnazit i kemi kaluar në një klasë. Vitin e fun-
dit çdo ditë jam mirëpritur nga ti në mëngjes duke 
më përqafuar dhe duke më thërritur vetëm “Diell”. 
Shumë faleminderit që je një person që më jep pozi-
tivitet dhe gjithmonë më ke qëndruar pranë. E di që 
me personalitetin tënd të fortë dhe me kokëfortësinë 
tënde të madhe do të arrish majat. Të uroj suksese 
dritë! Të perqafoj!

Fabjona Shquti - Anxhela, vajza më e palëkundur dhe 
e vendosur që njoh. Ke një zemër të madhe dhe je 
e aftë të bësh çdo gjë për njerëzit që do. Jam shumë 
e lumtur që të kam njohur pasi je nje pjesë e rëndë-
sishme e kujtimeve të bukura të gjimnazit.  Kohët 
që kemi kaluar bashkë, përqafimet e bukura që kemi 
shkëmbyer çdo pushim do të ngelen gjatë në memo-
rien time. Të uroj shumë suksese në rrugën që do të 
ndjekësh!

Bediana Rrika - Më ke pëlqyer që në fillim me atë en-
ergjinë tënde prej të çmendure. Kemi kaluar shumë 
kohë të bukura bashkë sidomos në Maqedoni dhe në 
sleepover-at që kemi bërë në shkollë, duke parë filma 

horror, duke folur në…(e di ti se ku) dhe telefona-
tat me privat hahaha. Nuk do t’i harroj kurrë këto 
vite nën shoqërinë tënde. Të uroj shumë suksese në 
rrugën që ke zgjedhur!<33

Ersela Shkoza - Anxhela, je një vajzë shumë intelig-
jente, e ëmbël dhe që të fal një pozitivitet të jashtëza-
konshëm. Të uroj shumë suksese në të ardhmën 
tënde dhe shpresoj të të realizohen të gjitha deshirat 
që ti ke. Shpresoj të shihemi përseri në një të ardhme 
shumë të afërt! <3

Altea Bollano - Anxhela bukuroshja me një forcë që 
të karakterizon kudo që hedh hapin! Pata fatin të 
takoja një nga njerëzit më mbështetës dhe të ëmbël e 
të isha shoqja jote. Uroj që jeta jote të jetë e mbushur 
me çiltërsi dhe lumturi të pafundme! Suksese kara-
mele!

Onejda Sheshori - Kur më përmendet emri Anxhela, 
në mendje më vjen menjëhere ajo vajza e sinqertë, e 
zgjuar, e çiltër dhe me buzëqeshjen aq të bukur. Kemi 
ndarë kujtime pafund së bashku, të cilat do t’i kujtoj 
gjithmonë me dashuri. Të falënderoj për çdo mo-
ment dhe për çdo të qeshur që kemi ndarë bashkë. Je 
një vajzë gjithmonë e buzëqeshur që perpiqet të bëjë 
të lumtur çdo person që ka rrotull. Je një person unik 
me plot kuptimin e fjalës dhe jam shumë e lumtur 
që të kam njohur. Të uroj suksese në çdo hap të jetës 
dhe  shpresoj të të shoh gjithmonë e më lart! Të kam 
shumë xhan!

Emi Baloshi - O zemëëër! Je një ndër njerëzit që më 
ndryshon tërësisht humorin kur të takoj! Jam shumë 
e sinqertë kur të them që jam pafundësisht e lumtur 
që të kam njohur. Edhe pse nuk jemi në të njëjtën 
klasë, ia kemi dalë që të ndërtojmë e të ruajmë një 
raport kaq të afërt bashkë. Të uroj sukses në çdo hap 
tëndin love!

Aleks Ndreu - Je një vajzë e cila di se çfarë kërkon 
dhe bën çmos që t’ia dalë, duke i dhënë drejtim 
gjithçkaje. Kjo është një cilësi e cila dallon njerëzit 
e suksesshëm nga të tjerët. Mes nesh respekti dhe 
miqësia nuk ka munguar asnjëherë. Të uroj shumë 
suksese në jetë!

Gledi Spahiu - Anxhela, je një vajzë shumë e mirë 
dhe e sjellshme e ndaj të uroj të arrish cdo gjë që 
dëshiron në jetë!

Anxhela Çela
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Uendi Duriçi - Denada zemra ime, nuk e di nga t’ia 
nis me ty, kemi kaluar aq shumë gjëra së bashku, 
gëzime dhe mërzi, kemi qenë gjithmonë aty për 
njëra-tjetrën. Kemi ditur të nxjerrim më të mirën nga 
njëra-tjetra duke u kuptuar pa folur dhe tani jemi të 
pandashme. Njerëzit si ti janë të rrallë për t’u gjetur 
dhe unë jam shumë me fat që të kam ty si shoqen 
time më të mirë, si pjesën time më të mirë. Unë të 
dua shumë dhe uroj me gjithë zemër që të arrish të 
gjitha gjërat që do e t’i festojmë së bashku, sepse mua 
do më kesh gjithmonë aty.

Angela Ricco’ - Zemra imeee, jam shumë me fat që 
kam pasur pranë një njeri si ti!! Mbështetja jote në 
çdo moment, qoftë të mirë apo të keq, për mua do të 
thotë shumë. Kemi kaluar shume momente të bukura 
bashkë, pranë njerëzve dhe situatave të ndryshme, 
por përsëri ja kemi dalë ta mbajmë fort shoqërinë 
tonë. Të dua shumë dhe dije se mua do më kesh 
pranë përherë! Mezi pres të të shoh të suksesshme e 
të të plotësohet çdo dëshirë e jotja!!!

Lorina Elezi - Mund të jesh duke kaluar ditën më të 
keqe të jetës tënde dhe ti Denada gjithmonë do të 
thuash apo do të bësh diçka që të të ngrejë humorin, 
të të shtyjë që të ecësh përpara dhe të mendosh se kjo 
botë në fund të fundit nuk është e mbushur vetëm 
me njerëz të këqij. Ke qenë e para dhe e vetmja që më 
ke përshëndetur vjet në ditën e parë të shkollës kur 
isha nxënëse e re. Sapo të sheh, mund të të krahasosh 
shumë lehtë me rrezet e diellit që shpërndajnë poziti-
vitet. Suksese!

Klea Murati - Një nga personat më pozitivë dhe më 
të qeshur të klasës tonë! Jam e lumtur që kemi kaluar 
kaq vite të bukura së bashku dhe kemi kaluar kaq 

shumë kujtime! Suksese kudo që të jesh! Të përqafoj 
shumë!

Marla Kazani - Denada, mendoj se një person si ti 
mund t’i arrijë të gjitha gjërat që kërkon nga jeta. Të 
uroj vetëm të mira dhe suksese në çdo rrugë të jetës!

Anja Priftaj -  Ndër vajzat më pozitive të klasës që 
di gjithmonë të falë dashuri. Kudo që shkon jep një 
ndriçim dhe pozitivitet të veçantë duke ndikuar 
kështu te çdokush. Bën shumë për njerëzit që ke më 
afër duke qenë kështu një shoqe që të gjithë do të 
donin ta kishin. Të uroj mbi të gjitha vetëm gëzime 
dhe plot suksese në jetë!

Emili Doçi - Deniii biondja më e bukur në klasë. 
Shpresoj të të realizohet çdo dëshirë, sepse je një 
vajzë me qëllime të qarta për të arritur çdo gjë. 
Buzëqeshja jote më jep gjithmonë pozitivitet, duhet 
ta them këtë. Shumëëë suksese!!

Ana Muça - Denada, shpresoj që e ardhmja të të 
plotësojë çdo dëshirë tënden! Je një vajzë e ëmbël dhe 
gjithnjë e buzëqeshur me të gjithë e uroj që ashtu të 
jesh përherë!

Rei Mile - Denada, je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe shumë e përgatitur për çdo situatë që mund të 
ndodhë në klasë. Je një nxënëse shumë e mirë. Të 
uroj shumë suksese dhe të arrish çfarë dëshiron në 
jetë!

Klea Beqo - Po e nis me një falje publike për pafumet
e mia jashtëzakonisht shumë të mirë që të bezdisën 
një orë të bukur matematike. Je vajzë e mirë Denad, 
gjithashtu je e zgjuar, e vendosur, ambicioze dhe 
zemërmirë. Të uroj suksese kudo yllo!

Livia Caushaj - Je një vajzë shumë e qeshur, poztive
dhe gjithmonë kujdesesh që njerëzit pranë teje të 
ndihen mirë dhe të lumtur. Më pëlqen që ke një 
karakter të fortë dhe je shumë këmbëngulëse për atë 
që do. Të uroj gjithë më të mirat dhe shpresoj të të 
plotësohet çdo dëshirë që ke!

Aleks Ndreu - Je një vajzë shumë e sjellshme dhe e 
respektueshme. Këmbëngulja që ke për veten do të 
bëjnë që ti të ecësh përpara në çdo aspekt të jetës. 
Shumë suksese në jetë!

Amy Gaxha - Gjimnazi nuk ishte momenti kur ne 
u njohëm, por ishte momenti që na ribashkoi pas 

shumë vitesh. Pavarësisht kohës, përshtypja ime për 
ty mbetet e njëjta, madje edhe më e përforcuar: një 
vajzë e drejtë, optimiste dhe që punon me 
vendosmëri për qëllimet e veta. Prej këtyre tipareve 
në 
personalitetin tënd, as nuk e vë në dyshim se do të 
arrish shumë në çdo fushë që dëshiron, ndaj të uroj 
shumë suksese në këtë hap të madh për këdo prej 
nesh!

Gëzime Mirku - Nuk mund të them se nuk isha e 
tërhequr pas një personaliteti kaq shumëngjyrësh sa 
i yti që në momentin e parë kur u njohëm. Me një 
buzëqeshje të madhe dhe sytë plot ndriçim, arrite të 
bëheshe një person për të cilin flas ende me 
entuziazëm. Më pëlqen të jem në prezencën tënde, 
sepse je personi më pozitiv dhe i ëmbël që njoh. 
Qëndro kështu siç je sybukur dhe shpresoj të të 
plotësohet çdo ëndërr dhe dëshirë që ke në shpirtin 
tënd të pastër! 
Nga Gëz Gëzja <3

Fiona Kastrioti - Denada, vajza më e qeshur dhe e 
dashur e klasës që në çdo moment fal vetëm 
pozitivitet me buzëqeshjen tënde të çiltër dhe zërin e 
ëmbël. Vajza bukuroshe që të lumturon me vetëm një 
fjalë e një buzëqeshje. Të uroj shumë suksese bukuro-
she! Qofsh gjithmonë e lumtur sybukur <3!

Aleksia Gjura - Denada, dua të të falënderoj për 
gjithë dashamiresinë, pozitivitetin dhe ngrohtësinë 
që tregove që në muajt e parë kur ne sapo erdhëm 
dhe kishim vërtet nevojë. Jam e lumtur që në kaq pak 
kohë pata mundësinë të takoj një vajzë kaq optimiste, 
të ëmbël dhe të zgjuar. Të uroj shumë suksese dhe ajo 
buzëqeshja e ëmbël të të shoqërojë gjithë jetën!

Enes Lleshi - Denada, je një vajzë që gjithmonë të 
kam parë duke buzëqeshur, dhe shpresoj që të jesh 
përherë kështu. Suksese në jetë!

Alesio Hoxhaj - Gjithmonë një njeri i fortë me një 
zemër të mirë! Të kam njohur për pak kohë, por kam 
njohur një shoqe shumë të sjellshme dhe me edukatë.
Dua të të shoh gjithmonë duke qeshur. Të uroj 
shumë suksese!

Sidrit Pashako - Denada, je shumë vajzë e mirë. Të 
uroj suksese dhe të arrish çdo qëllim që ke në jetë!

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Gjithashtu je një vajze inteligjente. 

Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Gledi Spahiu - Denada, je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe e sjellshme. Të uroj suksese dhe të të plotësohet 
çdo dëshirë në jetë!

Anxhela Çela - Kam kohë që të quaj “Diell” dhe e bëj 
sepse ti vërtet ndriçon. Me vendosmëri dhe dëshirë, e 
di që do të arrish atë çka do në jetë. Zgjidh gjithmonë 
të buzëqeshësh përkundrejt çdo vështirësie. Suksese 
dhe përqafime!

Ersja Hoxha - Patriotja ime, person që rrezaton 
pozitivitet dhe dashamirësi çdo mëngjes në klasë 
(edhe pse shumë herë mund të kesh thënë se ndihesh 
vetëm në stres, por po i bëjmë “skip”;)). Je një vajzë 
shumë e sjellshme që mundohesh të bësh gjithçka 
mundesh për të arritur gjërat që ti dëshiron. Do të 
kujtoj padyshim çdo bisedë që mund të kemi bërë 
së bashku dhe do më mungojnë përqafimet e tua. Të 
uroj nga zemra sa më shumë suksese në jetë dhe uroj 
të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke! <3

Joel Gjidia - Vajzë super gazmore edhe inteligjente. 
Suksese, të pafsha gjithmonë duke qeshur!

Arbër Spaillari - Denada, goca me sytë më të bukur 
në të gjithë shkollën. Vajza më e qetë, më e sjellshme 
dhe më ndihmuese që njoh. Faleminderit që më ke 
qëndruar afër dhe më ke kujtuar që gjithmonë të 
çliroj atë energjinë time pozitive. Shpresoj që të 
arrish çdo ëndërr që ti ke dhe gjithçka që ti dëshiron!

Emi Baloshi - Deniii zemër! Njihemi prej shumë 
vitesh, por shoqëria jonë u forcua në vit të parë 
kur ishim në klasë së bashku. Jam shumë e lumtur 
që kam njohur një njeri kaq të qeshur e pozitiv sa 
ty! Uroj të kapësh majat në çdo gjë që dëshiron e 
shpresoj mos t’i shkëpusim marrëdhëniet! Të kam 
shumë xhan!

Anjeza Brahimaj - Den, je një nga njerëzit më të 
rëndësishëm që kam. Ne jemi rritur bashkë, kemi 
kaluar shumë momente të bukura, por edhe të këqija, 
në të cilat kemi pasur nevojë për njëra-tjetrën. Sado 
kohë të kalojë dhe kudo që të jemi, jam e sigurt që 
do të jesh gjithmonë aty për mua, duke u kujdesur 
ashtu siç ti di më mirë, siç edhe unë do të jem për ty. 
Zemër, të dua shumë dhe të uroj suksese kudo edhe 
pse e di që do të shkëlqesh! Të puth!

Denada Roçi
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Klea Murati - Emi, për ty është pak të flasësh këtu, 
por vitet e gjimnazit nuk do ishin njësoj pa ty dhe 
ndihem më e lumtura në botë që të kam pasur pjesë 
të jetës time! E di që e ardhmja të frikëson por ti 
nuk e ke idenë se çfarë gjërash të bukura të presin! 
Shpresoj që jeta mos të na ndajë asnjëherë sepse është 
e vështirë ta gjesh një dashuri të tillë përsëri! Të dua 
shumë dhe shpresoj t’i shijojmë dhe këto muaj që 
kanë ngelur!

Klea Beqo - Emiii, njihemi që në klasë të gjashtë, 
fansja e Noizy-t ke mbetur akoma hahaha. Gjithsesi, 
ia kam kaluar shumë bukur dhe kam qeshur shumëëë 
me ty këto tre vite, pasi je një vajzë e mirë dhe e 
dashur. Të uroj shumë shumë suksese!

Livia Çaushaj - Edhe pse jemi njohur që kur ishim 
më të vogla, më shumë u afruam gjatë këtij viti. Kjo 
besoj për shkak se të dyja e kemi në karakter që të 
jemi pak më të ftohta me njerëzit në fillim. Tani që 
kam kaluar më shumë kohë me ty mund të them se 
je një person shumë i çiltër dhe pozitiv, me të cilin 
mund t’ia kalosh mirë sa herë që rri me të. Do të më 
marrë malli për momentet gazmore që kemi kaluar. 
Të uroj suksese dhe një jetë sa më të lumtur!

Amy Gaxha - Tani që gjimnazi po përmbyllet, di 
të them me siguri se je një nga vajzat më të drejta 
që kam takuar e me të cilën qesh me shpirt sa herë 
që jemi bashkë. Energjia jote pozitive e karakteri i 
fortë më kanë rënë shumë në sy e me këto dy cilë-
si themelore, jam e bindur se do të shkosh shumë 
lart në çdo aspekt të jetës. Të uroj me zemër më të 
mirat në gjithçka që do dhe jam me fat që kam pasur 
mundësinë të të njoh gjatë këtyre tri viteve!

Anja Priftaj - Ndonëse kemi tre vite në klasë, ky 
viti i fundit më ka bërë të të njoh plotësisht dhe të 
kuptoj kështu se sa vajzë pozitive e me humor je. 
Gjitmonë je e gatshme për të folur me gjithkënd dhe 
për të ulur tensionet në situata stresuese. E admiroj 
shumë përkushtimin ndaj shoqeve të tua dhe se sa je 
e gatshme të bësh për to. Shpresoj që e ardhmja të të 
sjellë vetëm suksese dhe të arrish çdo synim që i ke 
vënë vetes.

Ana Muça - Emii, goca me kaçurrelat më të bukura 
në klasë. Je një shoqe shumë e dashur dhe e qeshur 
e shpresoj të jesh kështu gjithmonë! Të uroj më të 
mirat dhe shumë suksese në çdo hap të jetës!

Denada Roçi - Bukuroshe, faleminderit për gallatat e 
gjimnazit dhe ndihmën e madhe që më ke dhënë në 
lënden e Gjermanishtes. Të uroj më të mirat e botës 
kudo, suksese dritë! Shpresoj që mos të na humbin 
kontaktet.

Uendi Duriçi - Emili, kaçurrelsja më e bukur. Jam 
shumë e lumtur që kam njohur një vajzë kaq të bukur 
e të dashur me një buzëqeshje rrezatuese. Të uroj më 
të mirat dhe suksese!

Angela Ricco’ - Emiii, të falënderoj shumë për kohët 
e bukura që kemi kaluar bashkë!! Kemi që në klasë 
të 7-të që njihemi e që kemi kuptuar shumë vlera 
nga njëra-tjetra. Më ke qëndruar gjithmonë pranë 
dhe për këtë të jam shumë mirënjohëse. Të uroj me 
zemër të të plotësohen të gjitha dëshirat e të të shoh 
lart e më lart!

Lorina Elezi - Ke një shpirt ambicioz, por edhe të 
bukur në të njëjtën kohë. Më bën për të qeshur 
mënyra se si ti i përballon situatat në të cilat acaro-
hesh, e gjithashtu ato pyetjet retorike, të cilat i vënë 
të tjerët me shpatulla pas murit. Ke një karakter të 
veçantë dhe nuk lejon askënd të të fyejë dhe të ad-
miroj për këtë gjë.

Anxhela Çela - Përveçse je e bukur dhe plot humor, 
gjithashtu je dhe e ëmbël dhe e buzëqeshur. Më vjen 
mirë që pata mundësinë të të njoh përgjatë këtyre 
viteve dhe të kuptoj më shumë rreth karakterit tënd. 
Uroj që të realizosh çdo qëllim apo ëndërr që ke!

Ersja Hoxha - Emili, je një vajzë me shumë e bukur 
si jashtë ashtu edhe në brendësi. Të njoh që në fillore 
dhe mund të them se je një person shumë i dashur 
me ata që ke përzemër. Të uroj sa më shumë suksese 

në jetën tënde dhe uroj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ke! <3

Joni Pashako - Emili, je një vajzë e mirë dhe 
inteligjente. Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në 
jetë!

Enes Lleshi - Emili, je një vajzë e qetë edhe e zgjuar. 
Të uroj suksese në jetë!

Aleks Ndreu - Je një vajzë shumë pozitive dhe e sjell-
shme me të tjerët. Gjithashtu, nuk të mungon zgjuar-
sia. Të uroj më të mirat në jetë!

Joel Gjidia - Je një vajzë e mirë edhe e sjellshme. 
Shpresoj të të realizohen dëshirat në të ardhmen. Të 
uroj suksese!

Rei Mile - Emili, je një vajzë e zgjuar dhe e sjellshme. 
Uroj të arrish çfarë dëshiron. Suksese!

Gledi Spahiu - Emili, je një vajzë shumë e sjellshme 
dhe e mirë. Të uroj suksese dhe vetëm të mira në të 
ardhmen!

Marla Kazani - Emi, ishte një kënaqësi të ndaja 
klasën me ty këto 3 vite të gjimnazit. Je një vajzë me 
karakter të fortë dhe zemër shumë të madhe, virtyte 
që do të të ndihmojnë shumë në jetë. Të uroj më të 
mirat dhe suksese!

Aleks Ndreu - Gjatë këtyre tre viteve që të kam pasur 
në klasë më ka bërë përshtypje pozitiviteti yt. Të uroj 
suksese në jetë!

Amy Gaxha - Je një djalë pozitiv dhe me karakter të 
veçantë. Frate, të uroj suksese të mëtejshme në gjithç-
ka që do të arrish!

Angela Ricco’ - Enes, je një djalë shumë pozitiv dhe 
shumë i qetë. Edhe pse mund të mos kemi pasur 
shumë mundësi të njihemi, përsëri arrihet të kupto-
het që je një person me zemër të mirë. Të uroj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke!

Alesio Hoxhaj - Je një shok i mirë, i kulturuar dhe 
mikpritës. Bisedat me ty janë interesante dhe je një 
djalë pozitiv. Të uroj shumë suksese!

Anxhela Çela - Përgjatë këtyre tre viteve kam vënë re 
tek ty veçori me vlerë dhe mendoj se ke një karakter 
të formuar e me këmbë në tokë. Uroj që t’ia dalësh t’i 
përmbushësh qëllimet e tua në jetë! Suksese!

Ana Muça - Enes, të uroj më të mirat dhe shpresoj që 
e ardhmja të plotësojë çdo dëshirë tënden!

Anja Priftaj - Në këto tre vite që të kam pasur në 
klasë, kam kuptuar se je një djalë shumë pozitiv e me 
shumë humor. Uroj që e ardhmja të të plotësojë çdo 
dëshirë!

Denada Roçi - Enes, je një djalë gazmor dhe pozi-
tiv. Të uroj suksese kudo në jetë dhe vetëm lumturi 
gjithashtu!

Emili Doci - Enes, je një djalë shumë i mirë dhe i 

Emili Doçi Enes Lleshi
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respektueshëm. Të uroj shumë suksese gjithmonë!

Ersja Hoxha - Enes djali, të konsideroj një person të 
dashur, zemëmirë e plot humor. Edhe pse shpesh nuk 
e ke mendjen për mësime, bisedat që bëhen me ty 
janë gjithmonë shumë miqësore. Je një djalë i sjell-
shëm, të cilit nuk i pushon e folura asnjëherë (vetëm 
kur flen gjumë). Të uroj shumë suksese kudo në jetën 
tënde!

Joel Gjidia - Enes, bashkë jemi bërë shokë që në vit 
të parë. Je djalë shumë i mirë dhe i qeshur. Të uroj 
suksese në të ardhmen tënde G!

Klea Beqo - Je një djalë shumë i mirë dhe i sjellshëm. 
Të uroj shumë suksese në jetë!

Klea Murati - Një djalë shumë i mirë dhe plot humor 
që e bën klasën një vend edhe më të bukur! Të uroj 
shumë suksese në jetë!

Lorina Elezi - Enes, je një djalë që në pjesën më të 
madhe të rasteve, nuk e vret shumë mendjen për 
pasojat e moskryerjes së diçkaje, e megjithatë, për 
ty dhe të tjerët që të rrethojnë jeta është sa argëtuese 
aq edhe e rëndësishme. Asnjëherë nuk të mërziten 
bisedat që bën dhe çështjet që shtron, madje i kthen 
ato në diskutime mjaft interesante. Suksese!

Marla Kazani - Enes, të uroj më të mirat dhe suksese 
kudo në jetë!

Livia Çaushaj - Je një djalë i shoqërueshëm me 
të gjithë. Nuk të mungon humori në situata të 
ndryshme. Të uroj më të mirat dhe suksese në çdo 
vendim që do të marrësh!

Uendi Duriçi - Enes, je një djalë shumë i mirë dhe 
plot humor. Uroj të arrish gjithçka që dëshiron dhe 
suksese kudo!

Anxhela Çela - Përgjatë viteve ti ke qenë buzëqeshja 
e çdo dite timen. Kushedi se sa kohë kemi ndarë së 
bashku. Me ëmbëlsinë dhe çiltërsinë tënde, në një 
mënyrë apo në një tjetër, gjithmonë ja ke dalë mbanë 
të ma zbusësh zemrën. Kaq shumë kujtime që në 
dukje po përmbyllen këtu, por në fakt ky është fillimi 
i vërtetë. Na presin aventura dhe surpriza pafund. 
Ti je kaq ndryshe nga unë, por je njëkohësisht kaq 
perfeksionisht plotësuese me mua. Të të njihja ty 
është një ndër ndodhitë më të bukura dhe më me fat 
që jeta më ka servirur. Ditë pas dite të kam parë të 
rritesh, të bëhesh më e bukur, më e matur, akoma më 
e vendosur, plot e përplot me vullnet dhe të kam parë 
të ndërtosh një karakter të veçantë. Kam bindjen se 
jeta ka rezervuar surpriza të bukura që i shkojnë 
përshtat shpirtit tënd të çmuar. Kushdo qofshin 
zgjedhjet apo vendimet që do të marrësh, ti duhet 
ta dish se do e kesh përherë krahun ku mund të 
mbështetesh, personin ku mund të hapësh zemrën 
dhe shtysën që do të të motivojë sa herë ndihesh 
e lodhur. Jeta na ka hapur dyert e po na pret të 
shfrytëzojmë çdo sekond të skajshëm të saj. Të dua 
me zemër lepurush!

Anja Priftaj - Ersushe, shoqja ime e parë në Turk, 
mund të them me plot gojën që ke qenë ndër njerëzit 
që ma kanë zbukuruar më shumë gjithë eksperiencën
shkollore. Me çiltërsinë dhe dashurinë që përçon 
është thuajse e pamundur mos të të rrish afër.
Shpresoj që e ardhmja të të sjellë vetëm gëzime e 
suksese e të vazhdosh të jesh po e njëjta vajzë poztive
që kam njohur këto pesë vite. P.S: Mezi po pres ditën 
që do të punojmë krah për krah!

Livia Çaushaj - Kujtimet që kam me ty janë aq shumë 
sa nuk mund ta përmbledh me një dedikim se sa e 

rëndësishme ke qenë për mua gjatë këtij rrugëtimi. 
Jemi njohur që në klasë të parë dhe me sa duket fati 
ka dashur që të ishim në një klasë për 12 vite. Nga 
ti kam mësuar se çfarë është të kesh një shoqëri të 
sinqertë e pa interes dhe mendoj se të pasurit një 
shoqëri kaq me vlera gjatë viteve më delikate për 
formimin e karakterit tonë më ka bërë këtë person që 
jam sot. E them me bindje të plotë se kujtimet tona 
nuk do i harroj asnjëherë dhe pavarësisht gjithçkaje, 
mos harro që do të kesh gjithmonë një person që të 
mbështet në çdo moment tëndin. Të vlerësoj shumë 
dhe të falënderoj për çdo gjë!

Amy Gaxha - Një vajzë e ëmbël, e dashur, e 
buzëqeshur dhe e urtë, ky do të jetë perceptimi im 
për ty edhe pas shumë vitesh nga ky moment. Në tre 
vite, kam kuptuar se je një person shumë zemërmirë 
dhe fjalëpak, ndaj dhe kam një konsideratë të veçantë 
për ty, pasi kam mundur të njoh shumë nga karateri
yt. Suksese të mëtejshme në gjithçka që do të 
reaiizosh!

Ana Muça - Ersja, një nga vajzat më të ëmbla dhe të 
qeshura të klasës që përcjell vetëm pozitivitet. 
Gjithmonë tregohesh e gatshme të ndihmosh të tjerët 
kur kanë nevojë për ty, sidomos nëpër testet e 
Turqishtes. Në çdo moment tregohesh e sjellshme 
dhe e papërtuar. Kemi ndarë shumë momente të 
qeshura bashkë, si dhe shumë biseda të këndshme. 
Uroj të të plotësohet çdo dëshirë dhe ëndërr e jotja 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë!

Fiona Kastrioti - Ersja, vajza e ëmbël me një 
buzëqeshje dehëse. Që në momentin që folëm për 
herë të parë, ëmbëlsia dhe zemërgjerësia jote pikasi. 
Të uroj suksese dhe shumë lumturi në jetën tënde. 
Paç një të ardhme po aq të bukur e të bardhë sa 
zemra jote!

Gëzime Mirku - Mbase nuk është e lehtë të flasësh 
për dikë me të cilin ke pak muaj që njihesh, por është 
e lehtë të flasësh për dikë që nuk rrezaton gjë tjetër 
veçse mirësi e pozitivitet. Je një vajzë e zgjuar, e 
sjellshme dhe energjike, prezenca e së cilës është 
tepër infektuese. Nuk do t’i harroj kurrë sytë e tu 
që qeshin gjatë përshëndetjeve të mëngjesit. Të uroj 
suksese dhe plotësim të çdo dëshire e ëndrre që fsheh 
zemra jote e ëmbël!

Aleksia Gjura - Ersja, vajza e qeshur dhe pozitive. Te 
ti më ka rënë në sy një ëmbëlsi karakteristike, 
vullneti dhe aftësia për të përcjellë optimizëm e 

pozitivitet kudo ndodhesh. Të uroj shumë suksese 
dhe shpresoj të realizosh çdo dëshirë të së bardhës 
zemër!

Lorina Elezi - Qetësia dhe paqja janë dy cilësi që të 
karakterizojnë jo vetëm në personalitet, por edhe 
në paraqitje. Përveç bukurisë së jashtme, bukuria 
e brendshme që ti tregon me gjërat e vogla, si në 
ndihmën me detyrat dhe kuicet e ndryshme 
përputhet me çdo gjë që ti thua dhe vepron. Është 
gjithnjë kënaqësi të bësh një bisedë me ty, nga 
çështjet e jetës së përditshme e deri te ato jo dhe aq të 
zakonshme. Të uroj suksese në cfarëdo dege që do të 
zgjedhësh të vazhdosh!

Angela Ricco - Për Ersjan, e cila sjell gëzim dhe 
pozitivitet kudo që shkon. Disponibiliteti yt për të 
ndihmuar këdo, qetësia jote, ëmbëlsia dhe 
buzëqeshja e sinqertë, janë vetëm disa nga 
karakteristikat që ty të karakterizojnë e të bëjnë një 
person kaq të dashur për të gjithë. Të falënderoj për 
ato momente të bukura që kemi kaluar së bashku! Të 
uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke!

Amabel Kola - Bota është kaq e vogël sa nuk do e 
mendoja kurrë që vajza që luaja basketboll në klasë të 
tetë do ishte motra e shokut të ngushtë të Patrickut. 
Vëllezërit i kemi shokë të ngushtë dhe kjo na ka bërë 
të jemi pa filtra me njëra-tjetrën. Je një vajzë që sa 
herë e takoj më sjell pozitivitet. Të falenderoj shumë 
për herët që më je gjendur pranë dhe të uroj shumë 
suksese në vazhdim!

Klea Murati - Ersja, një ndër vajzat më pozitive të 
klasës dhe një ndër më të zgjuarat po ashtu! Jam 
shumë e lumtur që të kam njohur këto vite gjimnazi! 
Je një vajzë plot virtyte dhe mirësi! Të uroj shumë 
suksese në të ardhmen tënde!

Emili Doçi - Ersjaa, je një vajzë shumë e çiltër dhe 
shumë e zgjuar. Mendoj se ti gjithmonë do të ecësh 
përpara, ndaj të uroj shumëëëë suksese dhe të të 
realizohet çdo dëshirë jotja!

Klea Beqo - Ersja, je një vajzë e ëmbël, e qeshur, 
shumë e zgjuar dhe e sjellshme. Je ambicioze dhe e 
përkushtuar. Uroj të arrish çdo dëshirë e qëllim që ke 
në jetë! <3

Uendi Duriçi - Ersja, jam shumë e lumtur që njoha 
një vajzë si ti, kaq zemër bardhë dhe të buzëqeshur e 
që jep gjithmonë energji pozitive me ëmbëlsinë e saj. 

Ersja Hoxha
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Të uroj më të mirat dhe suksese në çdo hap të jetës.

Denada Roçi - Zemërëmbla e klasës, gjimnazi ka 
qenë më i bukur me ty. Gjithmonë më habit me 
zgjuarsinë tënde. Mezi pres të të shoh në të ardhmen 
shumë lart dhe shumë të suksesshme. Faleminderit 
që më ke ndihmuar me çdo gjë që kam pasur nevojë. 
Të përqafoj dhe shpresoj mos të ndahen kontaktet 
midis nesh!

Marla Kazani - Ersja, je një vjazë me zemër shumë të 
madhe dhe një buzëqeshje akoma më të ëmbël. Jam e 
bindur që do ta arrish potencialin tënd në 
maksimum. Suksese!

Joel Gjidia - Ersja, jemi njohur që në klasë të parë 
dhe gjatë gjithë këtyre viteve di të them që je një 
vajzë shumë e mirë dhe e sjellshme. Të uroj suksese 
në të ardhmen tënde!

Enes Lleshi - Vajza me pozitivitetin e pashtershëm, e 
cila na bën ne të ndihemi gjithmonë mirë pavarësisht 
gjithçkaje! Të uroj shumë suksese!

Gledi Spahiu - Ersja, je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në 
jetë!

Aleks Ndreu - Gjatë këtyre viteve që të njoh nuk 
mbaj mend të të kem parë ndonjëherë të mërzitur. 
Këtë pozitivitet dhe mirësi që ke brenda teje e përçon 
gjithashtu dhe tek të tjerët. Gjithashtu nuk të mugon 
as zgjuarsia. Të uroj shumë suksese në jetë!

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Gjithashtu je një vajzë inteligjente. 
Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Sidrit Pashako - Ersja, je shumë vajzë e mirë. Të uroj 
sukses dhe të arrish çdo qëllim që ke në jetë!

Rei Mile - Ersja, je vajzë e urtë, por mbi të gjitha e 
zgjuar dhe e përgatitur në çdo moment. Gjithashtu, 
je një vajzë shumë e dashur. Të uroj suksese dhe të 
arrish çfarë dëshiron në jetë!

Alesio Hoxhaj - Je një vajzë e qeshur dhe e sjellshme. 
Të uroj suksese dhe të të realizohen synimet që i ke 
vendosur vetes!

Gëzime Mirku - E kam të vështirë të shkruaj këtë 
dedikim, për shkak se do të jetë përshëndetja ime e 
fundit për ty. Kur ta lexosh këtë, do të kujtosh faqet 
e mia të buta, që i shtrëngoje ashtu siç po shtrëngoj 
unë kohën e shkurtër që na ka ngelur së bashku. Do 
të kujtosh xhirot e pafundme rreth oborrit të shkollës 
dhe çdo pëshpërimë e të qeshur që kemi këmbyer 
me njëra tjetrën. Do të më marrë malli shumë për 
acaruesen time, për të vetmin person me të cilin ar-
rita të shfaqem ashtu si jam, të vetmin person që më 
kuptoi dhe më dëgjoi. Fiona, do të ngelesh gjithmonë 
objekt adhurimi për mua. Të dua shumë dhe të uroj 
më të mirat e botës. Suksese my pretty girl! <3

Amalia Pali - Gjithçka nisi para tre vitesh, kur u 
futëm për herë të parë në dyert e gjimnazit. Teksa 
ecja në korridoret e shkollës, e mbushur me ankth e 
në kërkim të klasës sime të re, ti, Fiona, ishe fytyra 
e parë miqësore që ndesha mes tërë emocioneve të 
ditës së parë të shkollës. Kur të pashë ty në derën e 
klasës së 10D, ku gjeta dhe emrin tim, kuptova që 
sapo kisha takuar mikeshën time të parë të gjim-
nazit. U deshën muaj të tërë që ne të vendosnim ta 
vazhdonim më tej këtë miqësi dhe do të doja që kjo 
të kishte ndodhur shumë më herët se aq. Ekskur-
sioni në fundin e klasës së dhjetë, lojërat e “Ludo-s”, 
shakatë që kemi bërë, si dhe plot kujtime të tjera, do 
të zënë gjithmonë një vend të rëndësishëm tek unë. 
Ti ke një karakter të veçantë dhe që ta kuptosh këtë, 
duhet të arrish të të njohësh vërtet. Të falënderoj që 
më dhe mundësinë e të pasurit një shoqe si ty. Uroj 
që suksesi të të ndjekë kudo dhe jam e sigurt që çdo 
gjë që ti dëshiron do bëhet realitet!

Fiona Hoxha - Herën e parë kur u regjistrova në 
shkollë, e para gjë që bëra ishte të kontrolloja nëse 

dikush tjetër kishte të njëjtin emër… dhe ja ku 
doli emri yt. Që atëherë u bëra shumë kurioze të të 
takoja. Kemi kohë që njihemi, por vetëm ky vit më 
dha mundësinë të të njihja me të vërtetë si një va-
jzë e qeshur, e dashur dhe e gatshme të të ndihmojë 
kurdoherë. Gjithashtu, tek ti dallon vullneti për të 
luftuar e punuar për qëllimet e tua, karakteri shumë 
i fortë dhe gatishmëria për të qenë gjithmonë aty për 
miqtë e tu. Je ambicioze dhe e qeshur, duke i falur një 
buzëqeshje çdokujt që ka nevojë për të. Mbledhjet në 
cep të recepsionit çdo mëngjes, gjithmonë të sho-
qëruara me të qeshura, shaka e histori janë nisja më 
e bukur e ditës. Të uroj një të ardhme sa më të bukur, 
plot gëzime, surpriza e kujtime të paharrueshme. 
Shpresoj që të arrish çdo qëllim dhe synim tëndin 
dhe t’u plotësofshin të gjitha ëndrrat e dëshirat. Nga 
Fiona për Fionën;)

Aleksia Gjura – Fiona, vajza me një shpirt të bukur 
artistik, me duar të arta dhe me mendje të ndritur 
prej së cilës shkruhen vargje e poema mahnitëse. Më 
pëlqen tepër kokëfortësia jote dhe këmbëngulja për 
të çuar gjërat deri në fund. Do më mungosh ti dhe të 
gjitha bisedat e gjata për librat, për biologjinë dhe për 
të ardhmen. Të uroj shumë suksese Fiona!

Ester Demirxhiu - Fionaaaa, njeriu me shkrimin më 
perfekt që kam parë ndonjëherë. Bashkëudhëtarja 
ime për dy metra rrugë. Je një vajzë shumë punëtore 
dhe gjithmonë gati për të më dërguar shënimet e 
kimisë apo historisë. Je një shoqe shumë e mirë dhe 
ishte kënaqësi të të kisha një vit në klasë <3 Të uroj 
shumë suksese!! 

Paola Visari - Edhe pse kemi qenë në shkollë së bash-
ku për plot tre vite, këtë vit pata mundësinë të të nji-
hja më nga afër. Jam shumë e lumtur që fati na bëri 
bashkë edhe kësaj radhe! Momentet që kam kaluar 
nën shoqërinë tënde do t’i mbaj mend gjithmonë. 
Vazhdo të jesh po kaq këmbëngulëse dhe e çiltër sa të 
njoh. Të uroj plot suksese dhe lumturi në rrugëtimin 
që të pret! 

Anxhela Çela - Koha nuk është kurrë e mjaftueshme, 
por për aq sa ka kaluar, kam kuptuar se ke një karak-
ter të vendosur, të ëmbël dhe të çiltër. Padyshim që 
je shumë e zgjuar dhe e meriton suksesin, të cilin ta 
uroj me zemër!

Ersja Hoxha - Një nga vajzat e reja që na u bashkua 
këtë vit dhe që i shtoi klasës sonë ngrohtësi e ëmbëlsi. 
Zgjuarsia dhe mirësia ndaj çdokujt janë vetëm pak 

nga moria e vlerave që të karakterizojnë. Të uroj nga 
zemra shumë suksese në rrugëtimin tënd dhe plotë-
sim të të gjitha dëshirave që ke! <3

Ana Muça - Edhe pse nuk ka shumë kohë që je pjesë 
e klasës, arrite të tregosh që je një nxënëse shumë 
e mirë në mësime dhe mbi të gjitha një vajzë plot 
virtyte dhe cilësi pozitive, ndaj jam e lumtur që të 
kam shoqe! Do t’i kujtoj me mall kohët kur mësonim 
ekonominë ose kur qeshnim në orën e fizikës. 
Shpresoj të të realizohet çdo dëshirë e të uroj fat dhe 
sukses në çdo hap të jetës!

Artemisa Hasalami - Fiona, je një vajzë shumë e 
dashur dhe e qeshur. Je një person që dëgjon shumë 
dhe flet pak. Gjithashtu, je shumë punëtore dhe 
ambicioze. Këto janë disa nga tiparet e tua më të 
mira. Ke një karakter shumë të fortë. Në përgjithësi, 
je person i shoqërueshëm dhe shumicën e kohës na 
bën për të qeshur me shakatë e tua. Të uroj shumë 
suksese!

Lorina Elezi - Fiona, je një vajzë e dashur me një 
karakter autentik. Je gjithmonë e etur për dije dhe 
merr një pamje serioze sa herë bëhet fjalë për më-
simet apo për ndonjë detyrë të rëndësishme. Të sheh 
në dritë të syrit, gjë që të bën të kuptosh se ndihesh 
e vlerësuar dhe e respektuar në komunikim. Të uroj 
suksese!

Denada Roçi - Fiona, një nga vajzat e reja të klasës. 
Shumë faleminderit për të gjitha herët kur më ke 
shpjeguar ndonjë ushtrim matematike! Je shumë 
vajzë e zgjuar dhe shpresoj që të të shoh sa më lart në 
të ardhmen. Suksese Fiona dhe të përqafoj fort!
Anja Priftaj - Në klasë erdhe vonë, por edhe gjatë 
kohës së pakët që jemi njohur, ka qenë më se e 
dukshme se sa vullnet ke dhe sa mëson. Inteligjenca 
të karakterizon, por jo vetëm, ti je e duruar dhe e 
çiltër, veçori këto që i vlerësoj shumë. Të uroj vetëm 
suksese më tej dhe shpresoj të të realizohet çdo 
dëshirë!

Livia Çaushaj - Në pak kohë, kam kuptuar se je një 
vajzë e qetë dhe shumë inteligjente. Shpresoj të të 
realizohet çdo objektiv që i ke vënë vetes dhe të kesh 
sukses në çdo hap tëndin!

Fiona Kastrioti
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Fiona Kastrioti - Nuk e di nëse rreshtat e këtij libri 
do të jenë ndonjëherë të mjaftueshme për të shprehur 
sa me fat ndihem që munda të njoh tek ti njeriun ku 
mund të mbështetem për çdo gjë e ku mund të jem 
vetvetja, si dhe shoqen me të cilën ndaj kaq shumë të 
përbashkëta. Ti je ngjyra e ditës sime, je e verdha e 
diellit, e gëzimit dhe e gjallërisë. Çfarëdo që e 
ardhmja të ketë premtuar për ne, në zemrën time do 
të ketë gjithnjë një vend të veçantë për Gëzin, vajzën 
që më bëri të qesh e të qaj me zemër dhe ajo që më 
bëri të jem vetvetja. Pavarësisht sa vite kalojnë e sa 
kujtime veniten, Fiona dhe Gëzi do të jenë pëjetë
dyshja e pandarë që të gjithë i njohin. Të dua më 
shumë seç fjalët mund të përshkruajnë. Të jam 
falënderuese që ke bërë jetën time më të bukur. Your 
loyal friend forever Fiona <33

Amalia Pali - Gjatë këtyre viteve mësova se miqësitë 
më të bukura nisin nga inati. Asnjëherë nuk do ma 
merrte mendja që ne do bëheshim shoqe, Gazi, duke 
qenë se të dyja s’e kishim qejf njëra-tjetrën. Pikërisht 
në fund të klasës së dhjetë, ti u bëre një nga personat 
më të rëndësishëm për mua. Dy vitet e fundit 
kuptova se në të vërtetë ti nuk je e ashpër siç më 
dukeshe në fillim, por përkundrazi, një vajzë 
mendjehapur ndaj çdo gjëje, e ëmbël dhe e sinqertë. 
Prandaj, jam shumë falënderuese që fati deshi të 
njiheshim dhe më pas të kalonim shumë nga koha e 
gjimnazit së bashku. Më kujtohet si sot momenti kur 
hipëm te varka në ekskursion, bashkë me atë vajzën 
kosovare që vetëm fliste, por ne mezi arrinim të kup-
tonim gjysmat e fjalëve të saj. Ato bisedat “dark” që 
bënim deri natën vonë, talljet që bënim në shkollë, 
vrapi për të zënë radhën në mensë dhe herët që unë 
të bëja lavazh truri që të shihje filmat e mi të preferu-
ar do kenë gjithmonë një vend të veçantë tek unë. 

“Gazi natyror”, jam shumë e lumtur që ti u bëre pjesë 
e jetës sime dhe ke qenë një krah për t’u mbështetur 
sa herë kam pasur nevojë.  Jam e sigurt se me 
zgjuarsinë dhe vullnetin që ke do të arrish gjithçka që 
ëndërron. Mezi pres të bëhesh “hackere” :”). Të kam 
shumë xhan <3

Aleksia Gjura - Në këtë vit që ishte disi i vështirë për 
ne, jam e lumtur që kam njohur një person kaq 
pozitiv e me kaq shumë mirësi në shpirt, që e 
përcjell në formën më të bukur, në portretin ëngjëllor 
dhe sjelljen tepër fisnike. Dua të të falënderoj për një 
vit të bukur me të qeshura pafund. Do më mungojnë
 “mbledhjet” e mëngjesit dhe vrapi yt që të arrije 
përpara meje, të qeshurat pa kuptim, shoqërimi për 
në orën e gjeografisë a historisë, por më shumë do 
më mungosh ti. Jam e lumtur që të kam njohur Gëz 
dhe dua të të uroj vetëm suksese dhe plotësim të çdo 
dëshire.
Fiona Hoxha - Gëzi, je një vajzë shumë e zgjuar, 
e qeshur dhe me një karakter sa të fortë aq dhe të 
bukur. Je e drejtë, ambicioze dhe gjithmonë aty për 
ata që kanë nevojë për ty. Që në vit të parë kam 
dashur të të njihja më mirë, pasi ishe nga ato vajza 
që gjithmonë dinin si të të bënin për të qeshur, herë 
duke bërë ndonjë shaka e herë me ca nota të vogla 
të një ironie miqësore ;). Je nga ata njerëz që dinë si 
të kujdesën për miqtë e tyre duke ua rritur humorin 
apo ndihmuar kur kanë nevojë. Vullneti, zgjuarsia 
dhe karakteri i fortë që ke të bën të mundur të kalosh 
çdo sfidë që të del përpara. Duke nisur nga lojërat në 
mëngjes e deri tek historitë e shakatë e pafundme, e 
ke bërë këtë vit më të bukur e plot kujtime të 
paharrueshme. Të falënderoj për çdo mbështeje,
shaka dhe kujtim të gëzuar. Mos e humb kurrë 
buzëqeshjen e çiltër që ke dhe shpresoj që e ardhmja 
jote të jetë akoma më e bukur nga ajo çfarë ti 
dëshiron dhe e mbushur plot suksese, realizime 
ëndrrash dhe dëshirash. 

Ester Demirxhiu - Partnerja ime e rrugës që kisha 
fiksim të të çoja në shkollë me vonesë. Je një person 
shumë funny, me ambicie dhe vullnet të paparë. Nuk 
harrohen momentet kur ndërkohë që vraponim
të arrinim orarin, më shpjegoje mësimin e fundit
që kishim për quiz dhe çuditërisht te pyetjet në 
lidhje me atë temë, nuk humbja asnjëherë pikë. 
Faleminderit që me ke duruar kur të ankohesha për 
budallallëqe, apo kur më kapte frymëzimi për “deep 
conversations” në mes të rrugës dhe sigurisht që më 
prisje sa herë vonohesha. Të kam xhan dhe shumë 
suksese!! <3

Paola Visari - Këtë vit pata mundësinë që të shpezoja
mjaft kohë me ty dhe për këtë ndihem shumë e 
lumtur e me fat. Në fillim të njihja vetëm si shoqen 
e Amalias apo të Fionës dhe s’e mendoja që mund 
të afroheshim, por tani mund të them kaq shumë 
për ty! Do ta kem gjithmonë përpara syve gjallërinë 
tënde, humorin dhe sigurisht mbledhjet me “grupin 
e mëngjesit” pranë recepsionit ku të qeshurat nuk 
mungojnë asnjëherë. Do më marri malli për bisedat 
tona (sidomos ato të filmave) e do t’i kem gjithmonë 
të gdhendura në memorie. Shpresoj që e ardhmja të 
të realizojë çdo ëndërr e dëshirë që ke sepse vërtetë e 
meriton!

Artemisa Hasalami - Gëzi, je energjia që ka nevojë 
ta ketë afër çdokush. Je shumë pozitive dhe e dashur. 
Gjithashtu je shumë e drejtpërdrejtë dhe e sigurt 
në gjërat që thua. Komunikimi yt me njerëzit është 
thjesht perfekt. Je shumë e drejtë dhe mendon shumë 
para se të thuash diçka. Të uroj të vazhdosh kështu
gjithmonë e qeshur dhe e drejtpërdrejtë. Të uroj 
shumë shumë suksese!

Ana Muça - Gjithmonë do të të mbaj mend si një 
vajzë të qetë e zemërmirë, por dhe shumë e zgjuar 
që asnjëherë nuk heziton të ndihmosh të tjerët kur 
kanë nevojë. Ndonëse njihemi për pak kohë, të 
vlerësoj për çiltërsinë dhe vullnetin tënd. Shpresoj 
që shoqëria jonë të zgjasë dhe uroj që e ardhmja të të 
plotësojë çdo dëshirë tënden!

Denada Roçi - Gëz Gëze, siç ke emrin ndihem 
unë gjithmonë sa herë që bisedoj me ty apo kaloj 
kohë me ty. Tregohem e sinqertë kur them që më 
pëlqen shumë si vajzë dhe gjithashtu më pëlqen që 
je gjithmonë e përgatitur për shkollën dhe shumë e 
shoqërueshme njëkohësisht. Shpresoj shumë të të 
plotësohen të gjithë ëndrrat. Suksese në çdo gjë dhe e 
di shumë mirë që do të arrish të gjitha!

Ersja Hoxha - Mund të them pa frikë se të konsideroj
si një nga personat më inteligjentë të klasës. Je një
vajzë shumë e qetë, punëtore, e çiltër e me një 
buzëqeshje të bukur dhe gjithashtu shumë e 
sjellshme. Do mbaj mend gjithmonë shpejtësinë 
me të cilën ti flet kur ngrihesh në mësim ;). Të uroj 
përzemërsisht sa më shumë suksese në rrugëtimin 
tënd dhe kudo në jetë! <3

Uendi Duriçi - Gëze, je një vajzë shumë pozitive dhe 
e qeshur. Je shumë e zgjuar dhe e sjellshme. Të uroj 
suksese në çdo hap tëndin!

Angela Ricco’ - Gëz Gëz!!! Për kaq pak kohë sa kemi 
që njihemi, kam arritur të kuptoj mjaft mbi 
karakterin tënd kaq pozitiv. Je një vajzë shumë e 
sjellshme, shumë e afërt dhe tepër inteligjente. Më 
vjen mjaft mirë që kam pasur mundësinë të të njoh. 
Të uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat e të të shoh 
sa më lart!!

Lorina Elezi - E vlerësoj shumë inteligjencën tënde, 
por edhe sensin tënd të humorit. I gjendesh 
gjithmonë pranë mikeve të tua më të ngushta dhe 
asnjëherë nuk i lë në baltë. Cilësi tjetër në karakterin 
tënd është këmbëngulja, që të shoqëron në të gjitha 
situatat në mësime, apo me shoqërinë. Të uroj 
suksese!

Anxhela Çela - Je kaq e qetë dhe e zgjuar sa nuk 
mundem mos të të vlerësoj e respektoj. Nuk mund të 
them shumë, por padyshim mendoj se jeta duhet të 
ketë rezervuar surpriza për ty si shpërblim të 
vullnetit të pashtershëm që ke. Të uroj përmbushjen 
e çdo qëllimi në jetë!

Amy Gaxha - Të konsideroj vetëm në disa muaj si një 
vajzë të urtë e shumë pozitive. Suksese të mëtejshme 
në gjithçka që do të realizosh në jetën tënde!

Anja Priftaj - Nuk kemi shumë kohë që njihemi, 
megjithatë gjatë kësaj kohe të kam parë si një vajzë 
mjaft inteligjente e me shumë humor. Nuk heziton 
kurrë të ndihmosh të tjerët, por edhe t’i japësh pak 
pozitivitet atyre që u duhet. Shpresoj që e ardhmja 
të të sjellë vetëm të mira e lumturi dhe të kesh mjaft 
sukses në studimet e mëtejshme!

Aleks Ndreu - Të kemi pasur në klasë vetëm vitin e 
fundit të gjimnazit, por padyshim kemi dalluar tek 
ti mirësjelljen, zgjuarsinë dhe rezultatet e larta në 
mësimë. Shumë suksese kudo!

Klea Beqo - Edhe pse nuk të njoh shumë, kam parë 
një vajzë të çiltër, të zgjuar, ambicioze e të sjellshme. 
Të uroj shumë suksese të mëtejshme!

Livia Çaushaj - Brenda këtyre muajve, kam kuptuar 
se je një vajzë shumë inteligjente dhe zemërmirë. Të 
uroj që të realizosh çdo dëshirë që ke dhe të jesh sa 
më e lumtur

Klea Murati - Një vajzë shumë e zgjuar dhe plot 
energji të mira! Shpresoj të kesh sa më shumë sukses 
në jetë! Të përqafoj!

Gëzime Mirku
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Amy Gaxha - Je një djalë pozitiv dhe me karakter të 
veçantë. Të uroj suksese të mëtejshme në gjithçka që 
do të arrish! 

Anja Priftaj - Gjatë këtyre pesë viteve që të kam pasur 
në klasë kam arritur të kuptoj se sa djalë i zgjuar e 
pozitiv je. Jam mëse e bindur se në të ardhmen emri 
yt do të flitet midis artistëve më të mëdhenj të skenës. 
Të uroj vetëm të mira e suksese të mëtejshme! 
Uendi Duriçi - Gledi, sado që të njoh pak, kam 
kuptuar që je një djalë shumë i mirë dhe plot humor. 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës! 

Lorina Elezi - Vlerësoj vetëkontrollin dhe qetësinë 
tënde të cilat i përdor gjatë të gjithë kohës, jo vetëm 
në lidhje me shkollën, por edhe me shoqërinë. 
Regjizura është një degë që kërkon përkushtim dhe 
vetëbesim. Për sa kohë ndjek ëndrrat dhe dëshirat e 
tua, asgjë nuk mund të mos realizohet. Të uroj suk-
sese!

Denada Roçi - Gledi, shpresoj të të shikoj gjithmonë 
të qeshur dhe të lumtur kudo. Je djalë i zgjuar dhe i 
sinqertë. Të uroj suksese dhe mbarësi në jetë!

Anxhela Çela - Edhe pa shumë afërsi, të qenurit 
pjesëtarë të një klase për vite me rradhë më ka bërë të 
mundur të të njoh sadopak. Me një karakter të qetë 
e të prerë mendoj se do arrish goxha në jetë e ndaj të 
uroj shumë suksese në rrugën tënde! 
Ersja Hoxha - Gledi, një person i qetë që nuk bezdis 
askënd. Je djalë i shumë i sjellshëm e mirënjohës, me 
shumë talent në futboll. Të uroj shumë suksese në 
jetë e përgjatë rrugëtimit tënd!
Livia Çaushaj - Je një djalë shumë i qetë dhe i qeshur. 
Të uroj suksese dhe të të realizohet çdo dëshirë që ke 

në jetë!
Klea Murati - Gledi, je një djalë shumë i mirë dhe të 
uroj sa më shumë sukses në të ardhmen tënde!
Angela Ricco’ - Gledi, je një djalë shumë pozitiv dhe 
ke një qetësi që të karakterizon në çdo moment. Edhe 
pse mund të mos kemi pasur shumë mundësi të 
njihemi, përsëri arrihet të kuptohet që je një person 
me zemër të mirë. Të uroj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat qe ti ke!

Aleks Ndreu - Kemi qenë bashkë që në klasë të parë 
dhe e konsideroj veten shumë me fat që kam pasur 
një shok si ty. Kjo na ka bërë që mes njeri-tjetrit të 
lindte një miqësi shumë e fortë. Je ndër tipat më të 
veçantë dhe më me personalitet që njoh. Gjithmonë 
më ke bërë të qesh me humorin që të karakterzon,
çfarë realisht të bën dhe një aktor të talentuar. 
Gjithashtu dallohesh dhe për stilin e veçantë në të 
veshur. Të uroj shumë suksese në jetë dhe uroj që 
shoqëria mes nesh të vazhdojë!

Klea Beqo - Gledi, je një djalë shumë i mirë, i 
sjellshëm e i dashur. Të uroj suksese dhe të të 
plotësohet çdo dëshirë në jetë!

Rei Mile - Gledo, je një nga shokët e mi më të mirë. 
Je një djalë shumë i sjellshëm dhe të kam përzemër. 
Të uroj të arrish synimet e tua në jetë. Suksese!

Joni Pashako - Gled, je një shok shumë i afërt i imi 
dhe njëkohësisht shoku im më i vjetër. Je një djalë 
shumë i mirë dhe i sinqertë. Kemi kaluar shumë
 momente të bukura bashkë këto 12 vite dhe shpresoj 
që të të shoh në Hollywood. Të uroj më të mirat në 
jetë!

Sidrit Pashako - Gled, ke qenë një shok shumë i 
ngushtë për mua për vite me radhë. Kemi kaluar 
shumë momente të bukura së bashku si në shkollë 
dhe jashtë saj. Të uroj më të mirat në jetë dhe vetëm 
suksese!

Joel Gjidia - Gled, je një djalë shumë i qeshur dhe 
pozitiv. Të uroj suksese në të ardhmen tënde! 

Marla Kazani - Gledi, je një djalë i qeshur dhe i qetë. 
Kam pasur kënaqësinë të të njihja. Të uroj më të 
mirat dhe suksese kudo në jetë!

Emili Doçi - Gledi, je një djalë shumë i mirë dhe i 
respektueshëm. Të uroj shumë suksese gjithmonë!

Gledi Spahiu

Uendi Duriçi - Joel, pas 9-vjeçares ishim sërish në një 
klasë së bashku. Je një djalë shumë i mirë, të uroj më 
të mirat dhe suksese kudo!

Klea Beqo - Je një djalë shumë i mirë e i sjellshëm. Të 
uroj suksese kudo në jetë!

Denada Roçi - Je një djalë gazmor dhe i sjellshëm. 
Shpresoj që të kesh kudo suksese dhe të uroj vetëm 
mbarësi në jetë!

Livia Çaushaj - Je një djalë pozitiv, i qeshur dhe i 
shoqërueshëm me të gjithë. Uroj të të plotësohet çdo 
dëshirë që ke në jetë dhe të jesh sa më i lumtur!

Klea Murati - Joel, je një ndër personat më pozitivë 
dhe më të qeshur të klasës. Të uroj shumë sukses në 
të ardhmen!

Anja Priftaj - Gjatë tre viteve që kemi qenë në një 
klasë të kam njohur si një djalë shumë të zgjuar e me 
shumë sens humori. Uroj që në të ardhmen të kesh 
vetëm fat e sukses!

Angela Ricco’ - Joel, je një djalë shumë pozitiv dhe 
me zemër të pastër. Në aq biseda sa kemi shkëmbyer 
bashkë arrihet të kuptohet qartë karakteri dhe vitytet
e tua. Të uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat qe ti 
ke!

Amy Gaxha - Je një djalë shumë pozitiv, i matur, me 
karakter interesant e që i jep klasës veçanti. Loku, të 
uroj suksese të mëtejshme në gjithçka që do të arrish 
në jetën tënde!

Enes Lleshi - Joel, kemi kaluar plot tre vite të bukura 

së bashku, ku kemi bërë shumë gallata dhe shaka, 
sidomos gjatë vitit të parë. Uroj që të ndjekësh 
ëndrrat e tua plot ambicie dhe sa më shumë suksese 
G!

Anxhela Çela - Uroj të mos e çosh dëm inteligjencën 
që ke Joel! Të kam njohur mjaftueshëm për të krijuar 
bindjen se je një djalë me vlera dhe që e meriton 
respektin. Uroj që të arrish të bëhesh i suksesshëm në 
jetë!

Ersja Hoxha - Joel, të njoh që në klasë të parë dhe di 
të them se të karakterizon zëri i plotë që ti ke. Je një 
djalë i qetë, shumë i sjellshëm e i dashur me të tjerët. 
Të uroj shumë suksese në rrugëtimin tënd e uroj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat që mund të kesh në të 
ardhmen tënde!

Gled Spahiu - Joel, bashkë jemi bërë shok në vit të 
parë. Je një djalë shumë i mirë dhe shakaxhi. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen dhe veç të mira në jetë!

Lorina Elezi - Ekonomia është një degë që kërkon 
përkushtim, përpikmëri dhe përgjegjësi. Mendoj se 
ti Joel i ke të gjitha këto cilësi dhe të sugjeroj të mos 
heqësh dorë nga dega që ke zgjedhur. Ke treguar se 
je i disiplinuar, modest, por edhe mendjehapur. Të 
falënderoj per mirësjelljen dhe respektin e treguar 
ndaj meje e të uroj suksese në të gjitha objektivat që 
ke vendosur në jetën tënde!

Marla Kazani - Joel, suksese dhe të uroj më të mirat 
në çdo rrugë të jetës!

Emili Doci - Joel, je një djalë shumë i mirë dhe i res-
pektueshëm. Të uroj shumë suksese gjithmonë!

Alesio Hoxhaj - Joel, je një djalë shumë i 
shoqërueshëm dhe i sjellshëm. Gjithashtu, ia arrin 
përherë t’i bësh të tjerët për të qeshur dhe të ndihen 
mirë. Të uroj shumë suksese!

Joel Gjidia
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Denada Roçi - Joni, je një djal shumë i zgjuar dhe 
një shok shumë i mirë. Gjithmonë i del në krah dhe 
e mbron fort atë që mendon se është e drejtë. Të uroj 
suksese kudo dhe të të plotësohen të gjithë ëndrrat!

Anxhela Çela - E them me bindje se inteligjenca jote 
gjithmonë ka arritur të më surprizojë. Besoj se do 
t’ia dalësh t’i përmbushësh të gjitha qëllimet e jetës 
tënde. E ke merituar gjithmonë respektin dhe vlerë-
simin nga ana ime, ndaj dhe të uroj shumë suksese!

Livia Çaushaj - Kemi vite që njihemi dhe, edhe pse 
kemi ndryshuar, vazhdon të mbetesh një djalë me 
vlera dhe shumë inteligjent. Je i qetë dhe serioz kur 
duhet, por megjithatë nuk të mungojnë batutat në 
momente të ndryshme. Të uroj suksese dhe të jesh sa 
më i lumtur!

Amy Gaxha - Je një djalë pozitiv dhe me karakter të 
veçantë. Të uroj suksese të mëtejshme në gjithçka që 
do të arrish!

Anja Priftaj - Gjatë pesë viteve që kemi qënë në klasë 
të kam njohur si një djalë inteligjent, pozitiv e shumë 
të gjindur. Gjithmonë i gjendesh pranë atyre në 
nevojë dhe nuk ke frikë të thuash çfarë mendon. Të 
uroj vetëm të mira e suksese të mëtejshme! 

Uendi Duriçi - Joni, je një djalë shumë i mirë dhe 
plot humor. Të uroj suksese kudo!

Lorina Elezi - Joni, je djali që respektoj më shumë 
nga të gjithë djemtë e klasës. Ke një karakter të fortë, 
ambicioz, por dhe realist. Të vlerësoj për zgjuarsinë, 
seriozitetin dhe sinqeritetin. Të falënderoj për 
optimizmin që tregon. Suksese!

Ersja Hoxha - Joni, je një djalë i urtë, i qetë e mbi të 
gjitha shumë i sjellshëm, ndonëse dukesh i ftohtë. 
Gjatë këtyre viteve kam kuptuar se flet aty ku duhet e 
di të thuash çka është e drejtë. Të uroj shumë suksese 
në rrugëtimin tënd dhe të të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ti ke!

Klea Murati - Joni, je një djalë shumë i zgjuar dhe të 
uroj sa më shumë sukses në të ardhmen tënde e të të 
plotësohet çdo dëshirë!

Klea Beqo - Je një djalë shumë i zgjuar e i sjellshëm.
Të uroj shumë suksese kudo në jetë!

Angela Ricco’ - Joni, edhe pse mund të mos kemi 
pasur mjaft kohë të njihemi, përsëri arrihet të 
kuptohet qartë që je një djalë pozitiv, me këmbë në 
tokë, i qetë dhe inteligjent. Të uroj të të plotësohen të 
gjitha dëshirat qe ti ke!

Aleks Ndreu - Padyshim je ndër shokët më të mirë 
që kam. Unë dhe ti, së bashku me Sidritin dhe Gledin 
kemi qenë në të njëjtën klasë që në klasë të parë . Ka 
qenë gjithmonë kënaqësi për mua t’i kalonim këto 
vite bashkë e jo më kot, pasi je një tip mjaft i ngrohtë, 
i zgjuar, i shkathët, i palëkundur dhe i muhabetit. 
Nuk e vë në diskutim që ti do të bëhesh dikush në 
jetë dhe të uroj shumë suksese e shpresoj që shoqëria 
të vazhdojë mes nesh!

Rei Mile - Jono, je një djalë shumë i zgjuar dhe 
shumë i mirë. Të kam shumë përzemër dhe të uron 
shoku shumë suksese dhe të arrish gjithçka në jetë!

Gledi Spahiu - Jon, bashkë kemi kaluar shumë vite 
të bukura si në shkollë, gjithashtu dhe jashtë saj. Të 
vlerësoj për shokun që je, i cili më jep gjithmonë 
këshilla dhe mendime për një zgjidhje më të mirë. Të 
uroj vetëm të mira në jetë dhe suksesin që do e kesh 
gjithmonë afër vetes!

Emili Doçi - Joni, je një djalë shumë i mirë dhe i 
respektueshëm. Të uroj shumë suksese gjithmonë!
Marla Kazani - Joni, je një djalë inteligjent dhe 
gjithmonë me mendime të qarta. Të uroj më të mirat 
dhe suksese kudo në jetë!

Livia Çaushaj- Edhe pse kemi vite që jemi njohur, në 
fillim nuk e kisha menduar kurrë se, me kalimin e
kohës, do të bëheshe një nga personat më të 
rëndësishëm për mua. Me bisedat që bënim në çdo 
mmentment të ditës arrita të njoh një person që ka të 
njëjtin sens humori si unë e më kuptonte çdo shaka
dhe batutë që mund të bëja duke i vazhduar ato, një 
person me të cilin mund të ndihesha e qetë dhe e 
sigurt kur kaloja kohë me të pa u shqetësuar për asgjë 
dhe një person që ma bënte ditën më të bukur me 
çiltërsinë dhe pozitivitetin e saj. Arrita të njoh s
hoqen time të ngushtë, me të cilën krijova një 
shoqëri nga e cila nuk do të hiqja dorë kurrë 
pavarësisht gjithçkaje, pasi më ka mësuar shumë 
dhe më ka bërë njeri më të mirë. Çdo keqkuptim 
apo zënkë që kemi pasur kemi arritur gjithmonë 
ta sqarojmë dhe ta kalojmë, sepse kemi kuptuar se 
shoqëria që kishim me njëra-tjetrën kishte më shumë 
vlerë se gjithçka tjetër. Të vlerësoj shumë dhe të 
falënderoj për durimin që ke treguar me mua, si dhe 
për çdo moment që kemi kaluar me njëra-tjetrën. 
Të falënderoj për sa herë ke zgjedhur shoqërinë tonë 
edhe në momente jo shumë të lehta për t’u kaluar. Të 
falënderoj që tek ti kam gjetur personin me të cilin 
mund të flas hapur për çdo gjë që më shqetëson dhe 
i cili më kupton më mirë se të gjithë. Ndihem shumë 
me fat që të kam njohur dhe më ke afruar me veten 
duke më besuar çdo gjë dhe duke ndarë edhe detajet 
më të vogla të jetës tënde me mua. Të uroj vetëm më 
të mirat, sepse i meriton dhe të premtoj se do të më 
kesh mbështetësen më të madhe në çdo hap që do të 
marrësh në jetë. Të kam pafundësisht shumë xhan 
Kleuuu!

Mishel Karafilaj - Kleushe ti.. Të erdhi radha edhe ty 
të marrësh disa fjalë të mira (edhe pse i dëgjon çdo 

moment nga mua, të kam ngrënë veshët, të sheqeros 
fare HAHAHA) Doja t’ia nisja nga viti i parë, në fakt 
jo se dua unë, por atëherë jemi njohur. Momenti i 
parë që më ke parë me ke thënë që kam një hundë të 
bukur  edhe mendova: -”Okej, kjo vajzë vlen.” Pastaj, 
muhabeti jonë vazhdoi krejt lirisht dhe hodhëm 
hapat e parë të kësaj miqësie. Flisnim ditë për ditë 
për ngjarjet që na ndodhnin gjatë ditëvë të shkollës, 
pasi s’ishim në një klasë edhe kështu sikur çlironim 
tërë energjinë e mundshme. Në këtë dedikim, realisht 
dua t’i kërkoj ndjesë publikisht personave që kemi 
pasur në fugon se me të vërtetë më janë dhimbsur. 
Nuk mbaj mend të jemi zënë ndonjë herë për gjëra të 
rënda, sepse inatin nuk ia mbajmë dot njëra-tjetrës. 
Më ke ndenjur afër në momentet e mia më të 
vështira dhe fjalët e tua, ndonëse duket pak e
ekzagjeruar, por gjithmonë kanë për të ngelur tek 
unë. Humori jonë le të themi që është tepër i hollë 
(nganjëherë më shumë seç duhet), por çfarë rëndësie 
ka kjo. Rëndësi ka vetëm që jemi gjatë gjithë kohës 
të qeshura. Pastaj, humorin dhe karakterin tonë e 
kanë vënë re dhe të tjerë apo jo? E di çfarë më pëlqen 
më shumë tek ti edhe pse ta bëj si vërejtje? Mënyra 
se si ti fal çdo person dhe toleron gjëra që unë as që 
do mendoja t’i toleroja e kjo është një veti e jotja që 
njerëzit duhet ta vlerësojnë shumë më shumë. Nga 
zemra ta them që je një nga personat më të afërt 
dhe që më ke dhuruar një shoqëri pa kushte dhe pa 
interes, gjë që jo që është vështirë ta gjesh, po duhet 
të marrësh një lupë e të rrënosh mirë. Në qoftë se do 
të më jepej mundësia për t’u zgjatur me faqe të tëra, 
do e kisha bërë, po ç’t’i bëj që rregulli është 50 fjalë. 
Do thuash ti: -”A janë këtu 50 fjalë?” Jo, por ne na 
pëlqen të marrim përsipër nga këto rreziqe të mëdha. 
Gjithsesi, pas këtyre fjalëve që me të vërtetë doja t’i 
dëgjoje, jam e bindur dhe besoj që ëndrrat e tua dhe 
çdo dëshirë që ke do të të realizohet. Kërko 
gjithmonë atë që do, sepse realisht e meriton, pasi 
s’i ke lënë gjë mangët njeriu, kështu që jepi forca që 
të bësh më të mirën e më të mirave për karrierën 
që ti do të ndjekësh. Më ka ngelur vetëm të të them 
që do të më marrë shumë malli dhe do të ta ndjej 
mungesën kur mos të jemi më bashkë në shkollë, por 
e di që një biletë avioni e përballon financiarisht. Të 
përqafoj fort dhe të kam shumë xhan!

Amy Gaxha - Nisja e gjimnazit për ne të dyja ka qenë 
e ngjashme me një mori pengesash të vështira për t’u 
kapërcyer, por dy vitet e fundit kam kuptuar se kam 
arritur të të njoh plotësisht Klean, atë vajzën e çiltër, 
e ëmbël, që bën shaka me të gjithë e që kurrë nuk 
ka qëllime të këqija me askënd dhe ndjej një lumtu-

Joni Pashako Klea Beqo
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Klea Murati

ri të madhe për faktin që kam një person të tillë në 
rrethin tim shoqëror. Të uroj pafundësisht fat dhe 
suksese në objektivat e tua, pasi e di që je një vajzë 
e fortë që mund t’ia dalësh mbanë për gjithçka që 
vendos të bësh.

Anja Priftaj - Kleu, je e veçantë dhe e pakraha-
sueshme, me një pozitivitet që të karakterizon dhe 
dëshirë vetëm për të bërë mirë. Gjimnazi me ty ishte 
një eksperiencë që do të më sjellë gjithnjë kujtimet 
më të mira. Shpresoj që sado kohë të kalojë, të 
mbash me vete një pjesëz të kësaj vajzës së tanishme, 
kokëkuqe e karizmatike dhe të mos ndryshosh kurrë 
nga kjo që je.

Klea Murati - Beqo, sepse Klea nuk të kam thënë 
kurrë, edhe pse kemi emrin më të bukur në klasë. Të 
falënderoj për të gjitha kujtimet që kemi kaluar dhe 
që gjithmonë ke qenë shoqja më e mirë për mua! 
Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë sa më shumë! 
Na presin vite të bukura përpara kolegia ime avokate!

Ana Muça- Asteri mou, grekja e preferuar dhe 
furnizuesja më e mirë e klasës për parfum dhe 
çamçakëza. Njihemi që në fillore, ku të mbaja mend 
si goca me extension rozë te flokët. Në gjimnaz je 
bërë një nga shoqet e mia të afërta e me të cilën kam 
qeshur pa masë. Orët e pushimit nuk kishin kup-
tim pa këngët e Irinit dhe Arditit që vendosnim dhe 
këndonim bashkë. Je e qeshur dhe zemërmirë e jam 
e sigurt që kështu do të jesh përherë! Te uroj më të 
mirat në çdo rrugë të jetës që do të zgjedhësh!

Anxhela Çela - Kush nuk do ta pëlqente një vajzë 
gjithë stil?! Surprizohem nga gustot e tua! Gjithmonë 
e bukur, e kuruar dhe plot humor ia del të shkaktosh 
të qeshura dhe ta ndryshosh atmosferën! Uroj të 
mbetesh gjithmonë kaq energjike! Suksese të mëte-
jshme Klea!

Ersja Hoxha - Klea, ty do të të mbaj mend për stilin 
e veçantë që ke në të veshur. Je një vajzë me humor, e 
sjellshme me personat që dëshiron dhe jep biseda të 
lezetshme. Të uroj shumë suksese kudo që dëshiron! 

Fiona Kastrioti - Pavarësisht se njihemi prej shumë 
pak kohësh, gjithnjë ke pikasur në klasë për humorin
dhe hiperaktivitetin tënd. Je shumë pozitive dhe 
këmbëngulëse e shpresoj të ngelesh e tillë gjithmonë. 
Të uroj shumë suksese!

Gëzime Mirku - Të jesh njeri energjik dhe pozitiv 

është një virtyt në vetvete. Me plot bindje mund të 
them që ti je një vajzë shumë pozitive e që e 
transmeton energjinë tënde të bukur edhe tek 
njerëzit që të rrethojnë! Të uroj suksese në jetë dhe 
shpresoj t’i realizosh të gjithë ëndrrat etua!

Emili Doçi - Beqoo, je vajza më e veçantë dhe më 
hiperaktive në klasë dhe. Kam 3 vite që të njoh dhe 
kam kaluar super bukur me ty. Të uroj gjithmonë 
suksese kudo që të shkosh! Love youu!

Denada Roçi - Go Beqo, Go Beqo… shumë 
faleminderit që na bën gjithmonë për të qeshur në 
klasë dhe të lutem uli dozat e parfumit në të 
ardhmen. Je vajzë emocionale, e zgjuar dhe 
gjithmonë e gatshme për të ndihmuar njerëzit e 
zemrës. Të uroj suksese kudo në jetë dhe më të mirat 
e botës!

Uendi Duriçi- Beqo, ylli i klasës! Je një vajzë e çiltër, 
e cila përcjell vetëm energji pozitive. Të uroj suksese 
kudo dhe të kam shumë xhan!

Aleks Ndreu - Je një vajzë mjaft e çiltër dhe e dashur. 
Dallohesh për zgjuarsinë, pozitivitetin dhe sidomos 
si një vajzë mjaft e drejtë. Padyshim që do të jesh një 
gjyqtare e suksesshme. Suksese kudo!

Lorina Elezi- Je një vajzë pozitive më të cilën nuk 
të mërzitet asnjëherë biseda. Nuk paragjykon dhe 
gjithmonë tregon se je gazmore, por në të njëjtën 
kohë dhe me këmbë në tokë. Të shkojnë shumë flokët 
e kuqe dhe sa herë sheh dikë, i buzëqesh me gjithë 
shpirt. Më pëlqen që e shijon jetën në të gjitha aspek-
tet dhe çdokush është me fat të ketë një shoqe si ty.

Angela Ricco’ - Beqooo, një vajzë kaq pozitive dhe e 
sjellshme me të gjithë e njëkohësisht po aq e dashur 
dhe e sinqertë! Të kam shumë xhan dhe shpresoj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke!

Juna Sejko - Klea, manipuluesja më e madhe nga të 
gjithë manipuluesit që ekzistojnë dhe vërtiten në 
rruzullin tokësor. Madje, tallet me dorën time të 
vrarë dhe më akuzon se unë po gënjej për këtë të 
fundit, por unë e di që ky është i gjithi vetëm një nga 
manipulimet e zakonshme të Kleas. Bëni kujdes të 
mos bini pre e mashtrimeve të saj! Por, edhe pse Klea 
ka dëshirë të na manipulojë të gjithëve që gjoja ne po 
manipulojmë atë dhe jo ajo ne, unë i uroj 
suksese në rrugën e manipulimeve të ardhshme!

Klea Beqo - Kleuu, më vjen mirë që kemi të njëjtin
emër, pasi gjithmonë do më kujtohesh ti. Jam shumë
e lumtur që të kisha mike këto tre vite të 
paharrueshme për mua. Je një njeri me qëllime të 
qarta dhe e bindur në ato që do. Përveç këtyre, je 
zemërmirë dhe e qeshur, ndaj të admiroj për 
karakterin që ke dhe të vlerësoj shumë. Ke për të 
arritur shumë në jetë. Të kam shumë xhan avokate! 

Enes Lleshi - Je një vajzë e mirë edhe e sjellshme. 
Shpresoj të të realizohen të gjitha dëshirat në të a
rdhmen! Të uroj suksese!

Gëzime Mirku - Shpresoj që një vajzë inteligjente 
dhe këmbëngulëse si ti, të arrijë sukses dhe t’ia dalë 
përkundrejt gjithçkaje në jetë! Të uroj më të mirat! 

Fiona Kastrioti - Edhe pse njihemi prej një kohe 
shumë të shkurtër, tek unë ke krijuar imazhin e një 
vajze plot ambicie dhe shpirt lideri. Shumë suksese 
senatore! :)

Anxhela Çela - Kleushe, përveçse je e zgjuar, je dhe e 
bukur, e qeshur dhe e ndjeshme. I vlerësoj qëndrimet 
e tua, arsyetimet dhe vendimet që mban. Realisht, 
besoj se jeta ka rezervuar shumë surpriza të bukura 
për ty e ndaj të uroj të shkëlqesh në çdo moment! 
Suksese dhe përqafime! 

Alesio Hoxhaj - Klea, të uroj shumë suksese dhe 
qofsh e lumtur përjetë! 

Marla Kazani - Klea, mendoj se je dikush me 
pontencial të lartë dhe do ta arrish çdo dëshirë që ti 
ke. Jam e bindur që do të bësh gjera të mëdha. 
Suksese kudo në jetë!

Sidrit Pashako - Klea, je një vajzë e mirë dhe të uroj 
shumë suksese në jetë! 

Gledi Spahiu - Klea, je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në 
jetë! 

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Je gjithashtu një vajzë inteligjente. Shpresoj 
të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë! 

Rei Mile - Klea, të uroj suksese dhe të arrish të gjitha 
qëllimet e tua në jetë! 

Aleksia Gjura - Klea, vajza e qeshur dhe e ëmbël. 
Në kaq pak kohë pashë te ti një person të dashur, të 
zgjuar dhe pozitiv. Të uroj shumë suksese dhe plotë-
sim të çdo ëndrre dhe dëshire!

Angela Ricco’ - Kleaaa, një vajzë kaq pozitive dhe e 
dashur, kaq e afërt dhe kaq e sinqertë. Të falënderoj 
shumë për kohën e bukur që kemi kaluar bashkë dhe 
të jam shumë mirënjohëse për çdo gjë që ke bërë për 
mua!! Të kam shumë xhan dhe uroj me zemër të të 
plotësohet çdo dëshirë e jotja! Më prit se do të vij të 
të vizitoj në USA!! ;) 

Uendi Duriçi - Klea, një vajzë kaq e ëmbël dhe e 
dashur. Jam shumë e lumtur që arrita të të njoh edhe 
më mirë këtë vit. Unë të uroj më të mirat dhe suksese 
në çdo hap tëndin!

Aleks Ndreu - Senatorja më e mirë që kemi pasur 
gjatë këtyre tre viteve gjimnaz. Je një vajzë e dashur, e 
sjellshme, por gjithashtu shumë e drejtë dhe e prerë. 
Do të jesh pa asnjë dyshim një avokate me emër. Të 
uroj gjithë të mirat! 

Denada Roçi - Të njoh prej shumë kohësh dhe të 
falënderoj për të gjitha herët që më qëndruar afër. Je 
një vajzë shumë e zgjuar, një senatore shumë e mirë 
dhe shpresoj që kudo që të shkosh, të ndriçosh! 
Suksese Klea, të përqafoj! 

Anja Priftaj - Senatorja e preferuar që na ndriçon dhe 
zbukuron klasën. Je me plot gojën një vajzë e plotë-
suar në çdo aspekt, e sinqertë, inteligjente, punëtore 
dhe e çiltër, karakteristika të cilat kanë për të të çuar 
shumë para edhe në rrugëtimin tënd në vazhdimësi. 
Si shoqe, je e dashur e motivuese, duke i shtyrë gjith-
monë të tjerët drejt më të mirës së tyre. Të uroj vetëm 
më të mirat e shpresoj që të arrish maksimumin 
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tënd! 

Ersja Hoxha - Klea, senatorja jonë e vockël, që ke një 
të qeshur shumë afektuese me të cilën i bën dhe të 
tjerët të qeshin. Je një vajzë e zgjuar dhe e sjellshme 
që mundohesh shpesh të ndihmosh të tjerët. Edhe 
me ty do më kujtohen bisedat e gjata në orët e 
turqishtes së bashku me Riccon dhe Anxhelën. Të 
uroj sa më shumë suksese në rrugëtimin tënd të 
gjatë! <3 

Amy Gaxha - Bashkë njihemi që para gjimnazit, por 
mendimi im për ty ka mbetur i pandryshuar dhe 
gjatë këtyre tre viteve. Je një nga vajzat më pozitive, 
me shpirtin më të pastër e më të vendosur që mund 
të kem njohur ndonjëherë. Prandaj, jam e sigurt që 
do të kapësh majat në çdo gjë që ti ke për qëllim të 
arrish dhe të uroj shumë suksese për këtë gjë (edhe 
pse e di që do ta realizosh “American Dream” 100%). 
Shpresoj që New York të na ribashkojë vitin tjetër 
dhe të shtojmë edhe më tepër te moria e kujtimeve 
e të qeshurave të pafundme që kemi bashkë në këto 
vite! 

Lorina Elezi - Falënderimet më të sinqerta të takojnë 
ty Klea, për mbështetjen, dashamirësinë, kurajon 
dhe vetëbesimin që ke treguar këto dy vite që të kam 
njohur. Falë teje, bashkimi im si një nxënëse e re 
me grupin e klasës u përshpejtua në mënyrën më të 
bukur, pa keqkuptime apo hatërmbetje. Të vlerësoj 
për faktin që nuk paragjykon dhe që gjithmonë 
ngul këmbë mbi vlerën e gjinisë femërore të cilën 
përpiqen ta shtypin në forma të ndryshme. Dega e 
Drejtësisë është një degë që përfshin të gjitha cilësitë 
që ti ke, ndaj jam e sigurt që do të shkëlqesh. 

Ana Muça - Përgjatë këtyre viteve që të njoh, ke 
arritur të tregosh virtyte pozitive që të bëjnë një vajzë 
me karakter të fortë. Je e vendosur dhe punon fort 
për të arritur qëllimet e tua, ndaj jam e sigurt që në të 
ardhmen do bësh një emër të mirë për veten tënde! 
Shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë dhe uroj të të 
plotësohet çdo dëshirë! 

Livia Çaushaj - Jemi afruar vonë, por megjithatë 
mund të them me bindje të plotë se je një nga per-
sonat më zemërmirë që njoh. Je gati për t’i qëndruar 
afër kujtdo që ka nevojë, pavarësisht afrimitetit që 
mund të kesh me ta. Ndihem me fat që kam njo-
hur një vajzë inteligjente dhe plot me vlera si ti. Të 
vlerësoj shumë për njeriun që je dhe jam e sigurt që 
do të kesh sukses kudo që të shkosh! 

Emili Doçi - Pa ty, këto vite gjimnazi nuk do ishin 
kurrë njëlloj. Je shoqja e vetme që e quaj shoqe të 
ngushtë dhe do të quaj përherë, mos e harro këtë. 
Nuk di nga t’ia nis sa shumë kemi kaluar bashkë, sa 
e sa momente që nuk do t’i harroj asnjëherë. Të uroj 
me gjithë zemër që t’ia dalësh në degën që ke përzg-
jedhur dhe jam e sigurt që do t’ia dalësh. Shoqëria 
jonë ka qenë, është dhe do të jetë shumë e veçantë, 
ashtu siç je dhe ti. Të dua shumëëëëëë!!!! 

Joel Gjidia - Klea, je një vajzë shumë e sjellshme dhe 
e qeshur. Të uroj suksese në jetë! 

Klea Beqo - Sa shpejt kanë kaluar pesë vite! Më duket 
si dje kur isha e re në klasën tënde e me atë mendje 
që kisha atëherë, kurrë s’e mendoja ndikimin që do të 
kishe në jetën time. Gjimnazi me ty ishte një 
rrugëtim, jo vetëm për shoqërinë tonë, por dhe për 
mua si njeri. Duke u bërë një nga njerëzit më të 
rëndësishëm në jetën time, ti arrite të më ndryshoje 
shumë, pasi me kalimin e kohës kam mësuar shumë 
prej teje. Ke qenë gjithmonë pranë meje, në çdo hap 
që kisha frikë të hidhja, dhe për këtë do të të jem 
gjithmonë mirënjohëse. Je e rrallë dhe e pazëvendë-
sueshme dhe mendoj se meriton botën. Asnjëherë 
nuk resht së bëri mirë dhe vetvetiu i bën njërëzit që 
ke pranë të jenë më të mirët e vetes. Edhe në ditët e 
mia më të këqija, ia vije qëllim vetes që të më bëje 
sadopak të qeshja. Ke pafund cilësi pozitive, por ajo 
që mbizotëron është zemra plot e përplot me 
mirësi, pasi kushdo që ti i fal pak nga ajo mirësia jote, 
jo vetëm që do jetë i qeshur, por do meket siç 
mekesha unë çdo ditë. Gati çdo problem e kthejmë 
në një tjetër arsye për të qeshur, e nëse është shumë 
serioz, e zgjidhim dhe qeshim pak më vonë. Kemi 
shumë kujtime të bukura bashkë. Unë quaj të bukur 
çdo zënkë tonën, pasi me çdo sqarim që bënim 
kuptoja se pavarësisht çdo gjëje, do dua pranë Livsin, 
njeriun tim të preferuar. Kemi folur shumë herë për 
të ardhmen e sesa gjëra na presin përpara, por përveç 
hamendësimeve, ta them me bindje se çdo njeri që 
do ketë mundësinë të të njohë, do ndihet me fat e do 
i ketë ditët më të bukura prej mirësisë që ti rrezaton. 
Faleminderit për çdo gjë që ke bërë, çdo shtysë që më 
ke dhënë, çdo këshillë, çdo fjalë të mirë, çdo gëzim e 
ndonjëherë mërzitje, pasi këto gjëra nga ty, ma kanë 
bërë jetën më të bukur! Të kam pafundësisht shumë 
shumë xhan Livuuuu!

Amy Gaxha - Tani që po i afrohemi përfundimit të 
maturës, dua të të falënderoj me zemër që m’i ke bërë 
më të bukura këto tre vite të gjimnazit, pasi nuk e di 
si do t’ia kisha dalë pa ty. Të siguroj që do të 
mbetesh për shumë gjatë një pjesë tepër e 
rëndësishme e kujtimeve të mia, jo vetëm sepse me 
njëra-tjetrën kemi kaluar të gjitha uljet dhe ngritjet 
që çdo ditë na ofronte, por edhe sepse konsideroj 
veten me fat që kam njohur dikë kaq të rrallë në një 
periudhë kaq vendimtare për mua. Të pasurit një 
shoqe si ti më ka mësuar e njëkohësisht më ka pjekur 
shumë dhe më ka ndihmuar të bëhem një version më 
i mirë i vetes sime. Je padyshim vajza më zemërmirë 
që njoh e je një person që nuk i do të keqen askujt 
sido që të vijnë gjërat, ndaj dhe të vlerësoj 
pafundësisht, pa folur më pas për karakterin e fortë, 
humorin kaq të 
ngjashëm me timin, si dhe për vetëkontrollin e 
hekurt që të karakterizon në çdo vendim tëndin e të 
cilin unë e adhuroj. Thonë se një mik vlen më shumë 
se një thesar e në rastin tënd kjo shprehje merr 
plotësisht kuptim, pasi je një vajzë që do kesh gjatë 
një vend të veçantë në zemrën time e kjo gjë do 
mbetet e pandryshuar dhe kur unë të iki, këtë ta 
premtoj pa m’u dridhur qerpiku. Një nga faktorët 
që më ka ndihmuar ta kaloj gjimnazin gjithnjë 
duke buzëqeshur dhe me pozitivitet ke qenë ti dhe 
këtë meritë nuk do të ta harroj kurrë, sepse ke qenë 
mbështetja ime më e madhe në çdo situatë, të mirë 
apo të keqe, si dhe njeriu që më ofronte përherë 
zgjidhje të mirëmenduara kur mua më bllokonte 
impulsiviteti. Mendoj se pikërisht kjo diferencë kaq e 
theksuar në temperamentet tona është ajo çka na ka 
lidhur më shumë këto tre vite. Në përfundim, të uroj 
me gjithë shpirt suksese të pafundme në çfarëdo që 
do të realizosh e jam e sigurt që do t’i arrish të gjitha 
qëllimet e tua në çdo aspekt të jetës. Të dua shumë!

Ersja Hoxha - Ah Livia, me ty realisht nuk di nga 
t’ia nis, sepse janë bërë plot 12 vite që ti je pjesë e 
jetës sime. Je miqësia ime e parë në këtë shkollë dhe 
pavarësisht të gjithave, nuk do ngurroj asnjëherë 
të them se do më kesh gjithmonë pranë, sa herë të 
kesh nevojë. Nuk di të them a numërohen kujtimet 
tona, por një gjë e di dhe ajo është se ti do të mbetesh 
mikja ime e fëmijërisë, me të cilën kam kaluar shumë 
momente të bukura që do mbeten të gdhendura në 
zemrën time. Shpresoj dhe të uroj përzemërsisht 
suksesin më të madh në rrugëtimin tënd dhe 
plotësimin e çdo ëndrre që mund të kesh! Të dua 
shumë! <3

Livia Çaushaj
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Ana Muça - Përgjatë kohës që njihemi, kam kuptuar
se kemi të përbashkëta dhe jemi vërtet shumë të 
ngjashme. Së bashku kemi disa nga kujtimet më të 
bukura të gjimnazit, të cilat do të mbeten gjithnjë 
me mua. Jam e lumtur që të kam njohur e të kam 
shoqe, sepse je një vajzë me virtyte të shumta dhe 
bisedat me ty nuk janë asnjëherë të mërzitshme. Do 
më mungojnë shakatë tona dhe momentet ku mezi 
mbanim të qeshurën, sidomos me zyshën e kursit. 
Uroj të të plotësohet çdo dëshirë dhe synim i yti! 
Qëndro gjithmonë kështu siç je!

Anja Priftaj - Të quhesh shoqja jote është pa dyshim 
një ndjesi e veçantë, jo sepse je e mbyllur, përkun-
drazi, vetëm ata që kanë mundësinë të të kenë pranë, 
e kuptojnë plotësisht se sa mirësi dhe pozitivitet 
përçon. Kujdesi që tregon ndaj gjithkujt, por edhe 
këshillat e të vërtetat pa filtra, plotësojnë atë që të bën 
ty jo vetëm unike, por edhe një shoqe që na duhet të 
gjithëve. E di se e ardhmja rezervon vetëm të mira 
për ty dhe uroj të të shoh duke kapur majat!

Anxhela Çela - Në kaq vite, kam parë shumë veçori 
të karakterit tënd duke filluar nga të qenurit selektive
e deri te të qenurit tmerrësisht e dashur dhe e 
afrueshme. E admiroj pa dyshim vullnetin, durimin 
dhe inteligjencën tënde. Ndihem e lumtur që pata 
fatin të të kem pjesë të jetës sime për vite me radhë. 
Me bindje them se ti meriton të mira të mëdha e 
prandaj dua të të shoh gjithmonë të buzëqeshur. 
Uroj të triumfosh në çdo sfidë! Do më marrë malli 
“Bjonde”! Të dua shumë!<3

Aleks Ndreu - Ke qenë pa asnjë dyshim nxënësja 
më e mirë që kam hasur ndonjëherë. Zgjuarsia dhe 
shkathtësia që ke, të bëjnë shumë të veçantë. Përveç 
këtyre, ke qenë një ndër vajzat që kam pasur më 
shumë afrimitet në klasë. Jo më kot, pasi je një vajzë 
shumë e dashur, e sjellshme dhe e muhabetit. Të uroj 
më të mirat e kësaj jete! 

Lorina Elezi - Livia, ke një zemër shumë të madhe 
në të cilën kushdo që futet brenda, është me fat. Të 
admiroj për aftësinë që ke për të falur dhe toleruar 
këdo, si dhe për racionalitetin me të cilin përballesh 
me situatat në jetë. Më pëlqen gjithashtu qasja 
realiste e në të njëjtën kohë pozitive ndaj jetës dhe 
vetes tënde. Të uroj suksese!

Klea Murati - Livia, personi me zemrën më të 
madhe që njoh. Përveç zgjuarsisë që të ka karakte-
rizuar gjithmonë, mirësia dhe empatia jote 

mbizotërojnë. Ndihem kaq mirë që të kam njohur 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë sa më shumë. 
Të përqafoj shumëëë!

Gëzime Mirku - Edhe pse të njoh për një kohë fare të 
shkurtër, sa herë përmendet emri yt, në mendjen
time krijohet imazhi i një personi konfident, të 
qeshur dhe inteligjent. Të përgëzoj për karakterin e 
fortë që ke dhe shpresoj që suksesi të të ndjek në çdo 
aspekt të jetës!

Aleksia Gjura - Në kaq pak kohë, ke krijuar tek unë 
përshtypjen e një vajze të zgjuar e shumë punëtore, si 
dhe me një vullnet dhe këmbëngulje të 
jashtëzakonshme për të arritur qëllimet e ambiciet 
e tua. Të uroj shumë suksese dhe plotësim të çdo 
dëshire dhe qëllimi!

Denada Roçi - Livia, je një vajzë shumë e mirë dhe 
shumë e zgjuar. Gjithmonë, në çdo orë mësimi, 
ke kohë të bësh muhabet me çdokënd që mund të 
kesh afër. Të uroj shumë suksese në të ardhmen dhe 
shpresoj të të shoh sa më lart! Uroj të të plotësohen të 
gjitha ëndrrat!

Fiona Kastrioti - Të njoh prej një kohe shumë të 
shkurtër, por kam arritur të shoh inteligjencën, 
këmbënguljen dhe ambicien tënde. Shpresoj që këto 
cilësi të qëndrojnë gjithnjë si bashkëudhëtaret e tua. 
Shumë suksese!

Angela Ricco’ - Livia, për aq kohë sa njihemi, di të 
them që je një vajzë shumë pozitive dhe inteligjente. 
Pak fjalë thua, por kur i thua ama, godet. Uroj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat e të të shoh sa më lart!

Emili Doçi - Liviaa, të njoh që në klasë të tretë dhe 
je një vajzë shumë e mirë, e bukur, e zgjuar…shkurt, 
ke gjithë të mirat. Kam kaluar super bukur me ty dhe 
uroj shumë që të të realizohet çdo dëshirë që ti ke!

Uendi Duriçi - Livia, një vajzë shumë e zgjuar dhe 
plot humor. Gjithashtu, te ti dallon një karakter 
shumë të fortë, përmes të cilit merr gjithmonë atë që 
do. Të uroj shumë suksese në çdo hap!

Marla Kazani - Livia, jam e bindur që do t’i arrish të 
gjitha gjërat që dëshiron në jetë. Suksese kudo në jetë 
dhe të uroj më të mirat!

Anxhela Çela - Ke gjithmonë vullnet e dëshirë për 
dije dhe këtë e vlerësoj së tepërmi. Karakteret e 
kundërta nuk na kanë krijuar mundësi të njihemi 
shumë me njëra-tjetrën, por sërish unë mendoj se 
je një vajzë zemërmirë dhe e dashur, po aq sa edhe 
inteligjente. Të uroj shumë suksese në rrugën e gjatë 
të mjekësisë!

Marinela Muka - E dashur Lorina, je një vajzë shumë 
e qetë dhe inteligjente. Më ke përcjellë shumë 
pozitivitet dhe ngrohtësi. Të uroj suksese të 
mëtejshme në jetë dhe të pafsha sa më lart! Jam 
shumë me fat që të kam njohur. Të përqafoj!

Amy Gaxha - Në dy vitet e fundit të gjimnazit, 
pavarësisht fillimeve, kam krijuar një mendim shumë 
të mirë për ty: një vajzë këmbëngulëse, e dashur e me 
personalitet të veçantë. Të uroj suksese të mëtejshme 
në çfarëdo që ke për objektiv në jetën tënde!

Fiona Kastrioti - Lorina, je vajza më e qeshur dhe 
pozitive e klasës, gjë që e vlerësoj shumë te ti. Je e 
vëmendshme dhe e kujdesshme për t’i bërë të gjithë 
të ndihen mirë në praninë tënde e për t’i dhënë 
gjithësecilit vemendjen e nevojshme. Vazhdo të 
qëndrosh vajza me karakterin plot ngjyra. Të uroj 
suksese dhe shpresoj që të të shoh si një mjeke në të 
ardhmen!

Klea Murati - Lori, shoqja më e mirë e bankës për 
këto vite gjimnazi. Jam shumë e lumtur që jemi 
njohur dhe kemi kaluar momente të veçanta së 
bashku. Je shumë e zgjuar dhe e di që me ambicien 
tënde do arrish shumë lart! Shumë përqafime nga 
ana ime!

Ersja Hoxha - Lor, je një vajzë shumë e zgjuar, 
kurioze, e qetë, me ambicie dhe e gatshme të 
ndihmosh këdo në çdo moment. Të falënderoj për 
çdo ndihmë që më ke dhënë gjatë këtyre viteve dhe 
shpresoj të ta kem kthyer me të njëjtën monedhë. Je 
një person plot vlera. Të uroj përzemërsisht suksesin 
më të madh dhe të të plotësohen të gjitha dëshirat që 
ke! <3

Livia Çaushaj - Që kur ke ardhur në klasën tonë, kam 
kuptuar se je një vajzë me karakter shumë të fortë 
dhe se kur beson diçka, nuk ta ndryshon dot askush 
mendjen. I qëndron pranë miqve të tu kur kanë 
nevojë për ty dhe këtë gjë e vlerësoj shumë. Ke 
shumë vullnet dhe punon fort për atë që do, prandaj 
uroj që të arrish çdo gjë që ke ëndërruar dhe të jesh 
sa më e lumtur!

Onejda Sheshori - Loriii, jam e lumtur që kam 
njohur një person aq të dashur sa ti. Je me të ver-
tetë një vajzë e palodhur, e cila punon fort për atë 
që dëshiron. Të falënderoj për çdo moment që kemi 
kaluar bashkë dhe të falënderoj për çdo herë që më 
ke ndihmuar pa u lodhur aspak. Je një vajzë e veçantë 
dhe shpresoj ta dish këtë. Të uroj suksese në çdo hap 
të jetës!

Enes Lleshi - Je vajzë shumë inteligjente dhe e urtë. 
Të uroj më të mirat dhe sa më pak probleme gjatë 
jetës!

Anja Priftaj - Kolegia e preferuar që nuk ngurron 
asnjëherë të më ndihmojë. Kur erdhe në vit të dytë, 
nuk e mendoja asnjëherë se do të afroheshim kaq 
shumë në kaq pak kohë, por ja ku jemi tanimë, dy 
vite më vonë dhe më të afërta se kurrë. Ëmbëlsia jote 
dhe dashuria që dhuron, të bëjnë një shoqe mjaft të 
veçantë. Mezi po pres ditën që do të punojmë të dyja 
së bashku, krah për krah, duke u bërë kështu kolege 
me plot kuptimin e fjalës. Të uroj me gjithë shpirt më 
të mirat e mundshme dhe shpresoj të të shoh duke 
arritur majat!

Klea Beqo - Lori, gjithmonë e përgatitur dhe e rre-
gullt, ambicioze, e shkathët dhe gazmore. Diplomate 
e paparë, e zgjuar, por edhe një vajzë shumë e mirë, 
e sinqertë dhe e dashur. Me një karakter e zemër si 
tënden, e di se do jesh e suksesshme e do arrish çdo 
gjë që do në jetë.

Ana Muca - Lorina, përgjatë kohës që të njoh, kam 
kuptuar se je një vajzë shumë punëtore dhe e vendo-

Lorina Elezi
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sur që synon me çdo kusht të arrish më të mirën për 
veten tënde. Para çdo provimi, gjithmonë përpiqesh 
t’i vish klasës në ndihmë me shënime, gjë që 
tregon se je shumë altruiste. Uroj të të plotësohet çdo 
dëshirë dhe suksese në degën e mjekësisë!

Aleks Ndreu - Ke qenë pa dyshim vajza më e 
përkushtuar ndaj mësimeve në klasë, çka është 
reflektuar dhe në rezultatet që ke pasur në gjimnaz. 
Të uroj shumë suksese!

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Gjithashtu, je një vajzë inteligjente. 
Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Uendi Duriçi - Lorina, je një vajzë aq e dashur, që 
fal vetëm mirësi dhe çiltërsi. Je një nga vajzat më të 
zgjuara që kam njohur e në të njëjtën kohë shumë e 
sinqertë dhe e gatshme për ndihmë në çdo rast. Unë 
të uroj me gjithë zemër shumë suksese në çdo hap të 
jetës!

Denada Roçi - Lori, erdhi fundi i gjimnazit dhe e 
mbaj mend si dje ditën e parë të vitit të dytë, kur po 
lexoje një libër në bankën e parë. Je e gatshme të më 
qëndrosh gjithmonë afër dhe të më ndihmosh me 
çdo gjë, ndaj të falënderoj pafund. Je një vajzë shumë 
e zgjuar dhe e dashur. Të uroj më të mirat e kësaj 
bote dhe suksese kudo!

Gledi Spahiu - Lorina, je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe e sjellshme. Të uroj shumë suksese në të
ardhmen!

Rei Mile - Lorina, je një vajzë shumë e zgjuar dhe 
shumë e përgatitur në klasë. Je e sjellshme dhe e 
dashur. Të uroj shumë suksese dhe të arrish çfarë 
dëshiron në jetë!

Angela Ricco’ - Lorina, një vajzë kaq e dashur dhe e 
respektueshme me të gjithë. Karakteri yt i fortë,
vendosmëria, zgjuarsia dhe gjithashtu aftësia për 
të diskutuar dhe për të bashkëvepruar me të tjerët, 
mendoj dhe besoj fort se do të të çojnë aty ku ti 
dëshiron e do të kesh sukses në çdo fushë të jetës. 
T’i uroj me zemër këto! E gjithashtu, mezi pres të të 
shoh si një mjeke të ardhshme!

Marla Kazani - Je një vajzë shumë e zgjuar dhe 
pozitive. Gjithmonë e gatshme për të ndihmuar dhe 
dhënë këshilla. Të uroj më të mirat dhe suksese në 
çdo rrugë të jetës!

Ana Muca - Marlaaa, të uroj sa më shumë suksese 
dhe shpresoj që të të plotësohet çdo deshirë e jotja! 
Je një shoqe shumë e qeshur e uroj të jesh kështu 
gjithmonë!

Anja Priftaj - Shoqja e bankës, këtë vit jemi afruar 
shumë dhe kam kuptuar se pas asaj vajzës pozitive e 
energjike, fshihet një person empatik e i dashur që 
përpiqet të mendojë për të gjithë. Nuk ngurron kurrë 
t’u gjendesh pranë atyre që kanë nevojë, duke ofruar 
suportin tënd pa pritur asgjë në këmbim. Shpresoj 
që e ardhmja të të plotësojë çdo dëshirë dhe të arrish 
potencialin tënd në maksimum!

Amy Gaxha - Je një vajzë shumë energjike dhe e 
qeshur. Të uroj suksese të mëtejshme në jetën tënde e 
të plotësosh çdo objektiv!

Denada Roçi - Marla, je një vajzë shumë 
emocionale dhe e zgjuar. Të uroj gjithë të mirat dhe 
suksese kudo!

Anxhela Çela - Duke pasur një karakter të fortë dhe 
eksploziv, mendoj se jeta do të të servirë shumë 
surpriza të bukura. I kam vlerësuar gjithmonë 
mendimet dhe arsyetimet e tua, edhe pse mund të 
mos kem qenë dakord me to. Gjithashtu, e vlerësoj 
mundin, si dhe energjinë tënde çdo ditë. Ke një gamë 
të gjerë informacionesh dhe kam bindjen se kjo do të 
të ndihmojë të realizosh qëllimet e tua në të ardmen.
Të uroj vetëm suksese!

Ersja Hoxha - Marla, je një vajzë me potencial e jam e 
sigurt se nëse dëshiron të arrish diçka, përkushtohesh 
shumë. Mos e humb asnjëherë atë buzëqeshje që të 
ëmbëlson fytyrën. Të uroj përzemërisht sa më shumë 

suksese kudo në jetën tënde! <3

Klea Beqo - Marla, je një vajzë e mirë dhe e dashur, 
gjithmonë energjike. Të uroj shumë suksese në jetë!
Klea Murati - Marla, energjia e klasës sonë. E 
qeshura jote e bën klasën një vend shumë të veçantë 
dhe një vend perfekt! E di që ëndrrat e tua janë të 
mëdha dhe jam e sigurt që ti do t’i arrish!

Livia Çaushaj - Je një vajzë shumë energjike dhe 
gjithmonë e qeshur. Të uroj suksese kudo që të 
shkosh dhe të jesh e rrethuar nga njerëz që të bëjnë të 
lumtur!

Lorina Elezi - Edhe pse me këmbë në tokë, me 
Marlën bota të duket një vend më i mirë, ku jeta ia 
vlen të jetohet. Me Marlën, bota është plot ngjyra, 
e hareshme, por dhe e rëndësishme. Një person që 
vlerëson veten dhe të tjerët. Më pëlqen mënyra se si 
përpiqesh t’i japësh zgjidhje problemeve të të tjerëve 
dhe të respektoj për faktin që je gjithmonë aty për 
këdo që ka nevojë për praninë e dikujt tjetër. Të uroj 
suksese!

Uendi Duriçi - Marla, të uroj suksese në çdo hap të 
jetës!

Emili Doçi - Marla, uroj t‘ia dalësh gjithmonë në jetë 
e të zgjedhësh gjithmonë rrugën e duhur. Suksese 
përherë!

Gledi Spahiu - Marla, je një vajzë shumë e sjellshme 
dhe e mirë. Paç vetëm suksese dhe të mira në jetë!
Joni Pashako - Marla, je një vajzë inteligjente dhe e 
sjellshme. Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në 
jetë!

Aleks Ndrehu - Je vajza më energjike në klasë. Ke një 
buzëqeshje e cila nuk të mungon asnjëherë. 
Gjithashtu, je një vajzë mjaft e zgjuar dhe e shkathët. 
Uroj të bëhesh një diplomate e zonja dhe shumë 
suksese në jetë!

Rei Mile - Marla, je një vajzë e zgjuar dhe e sjellshme. 
Uroj të arrish qëllimet e tua! Suksese!

Enes Lleshi - Marla, je një një vajzë e sjellshme dhe e 
zgjuar. Të uroj suksese në jetë!

Alesio Hoxhaj - Je vajzë shumë e mirë. Të uroj 
suksese!

Lorina Elezi - Gjithmonë më bëjnë për të qeshur 
situatat në të cilat ndodhesh, kur të bërtasin mësueset 
apo kur thua diçka interesante. Është për t’u 
vlerësuar qasja jote pozitive dhe realiste ndaj jetës, 
gjë që gjithmonë kthehet në situatë gazmore për 
klasën. Të respektoj për korrektësinë dhe 
racionalitetin që të përfaqëson. Suksese!

Amy Gaxha - Je një djalë pozitiv dhe me karakter të 
veçantë. Të uroj suksese të mëtejshme në gjithçka që 
do të arrish!

Anxhela Çela - Nuk jemi njohur edhe aq, por 
prapëseprapë për mua ka qenë mjaftueshëm për 
të vënë re se je një person i qetë dhe i zgjuar. E ke 
merituar gjithmonë respektin. Të uroj suksese në çdo 
rrugë të jetës!

Anja Priftaj - Kemi tre vite bashkë në klasë dhe gjatë 
kësaj kohe të kam njohur si një djalë tepër pozitiv, të 
sjellshëm e pa asnjë dyshim edhe shumë inteligjent. 
Uroj të të plotësohet çdo dëshirë në të ardhmen dhe 
shpresoj të arrish majat!

Denada Roçi - Rei, je një djalë gazmor dhe i 
sjellshëm. Je shumë i zgjuar, edhe pse ndonjëherë 
nuk e tregon. Shpresoj të të plotësohen të gjithë 
dëshirat dhe suksese kudo!

Livia Çaushaj - Je nje djalë me karakter të fortë dhe 
këmbëngulës për të marrë atë që do. Nuk të 
mungojnë batutat shpeshherë në klasë. Të uroj suk-
sese dhe të të realizohen të gjitha dëshirat që ke në 
jetë!

Ersja Hoxha - Rei, edhe pse nuk të njoh shumë, di të 
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them se kur e vendos zgjuarsinë tënde në punë, je i 
prirur për të arritur atë që do. Je djalë i qetë e i 
sjellshëm dhe të uroj shumë suksese në rrugëtimin 
tënd e kudo në jetë!

Aleks Ndreu - Ke qenë ndër shokët e mi më të 
ngushtë në gjimnaz. Në fillimet e gjimnazit nuk e 
mendoja që do të kishim këtë afrimitet, megjithatë e 
konsideroj veten me fat që pata një shok si ty në këto 
tre vite. Je një tip tepër i zgjuar dhe ke një humor 
mjaft të veçantë. Gjithashtu, je ndër lojtarët më të 
mirë në futboll që kam pasur ndonjëherë në ekip ose 
kundra. Të uroj gjithë të mirat e jetës dhe shpresoj që 
shoqëria mes nesh të mbesë!

Ana Muça - Je një djalë i sjellshëm dhe i 
respektueshëm. Të uroj suksese!

Angela Ricco’ - Rei, me aq sa kam arritur të të njoh, 
kam kuptuar që je një djalë pozitiv, inteligjent dhe 
që do të bësh vetëm të mira. Uroj të të plotësohen të 
gjitha dëshirat që ke!

Klea Beqo - Je një djalë shumë i sjellshëm dhe i 
zgjuar. Të uroj shumë suksese kudo në jetë!

Klea Murati - Rei, të uroj suksese në të ardhmen 
tënde dhe të jesh sa më i lumtur!

Gledi Spahiu - Rei, jemi bërë shok tamam në vit të 
parë. Je një djalë i rrallë dhe shpresoj që shoqëria 
jonë mos të prishet asnjëherë. Uroj që pas gjimnazit 
të arrish aty ku do dhe sa më shumë suksese në jetë!

Uendi Duriçi - Rei, je një djalë shumë i mirë dhe i 
zgjuar. Shpresoj të arrish çdo gjë që do dhe të uroj 
suksese!

Joni Pashako - Rei, je një djalë shumë i mirë dhe i 
sinqertë. Je një shok i vjetër dhe i mirë për mua. Të 
uroj suksese dhe shpresoj të arrish çdo gjë që 
dëshiron në jetë.

Marla Kazani - Rei, je një djalë shumë pozitiv dhe 
mjaft i zgjuar. Të uroj më të mirat dhe suksese kudo!

Emili Doçi - Rei, je një djalë shumë i mirë dhe i
respektueshëm. Të uroj shumë suksese gjithmonë!

Amy Gaxha - Je një djalë pozitiv dhe me karakter të 
veçantë. Të uroj suksese të mëtejshme në gjithçka që 
do të arrish!

Emili Doçi - Sidritt, je një djalë shumë i mirë dhe i 
respektueshëm. Të uroj shumë suksese kudo!
Marla Kazani - Sidrit, je një djalë shumë i sjellshëm 
dhe i zgjuar. Të uroj më të mirat dhe suksese në çdo 
rrugë të jetës!

Denada Roçi - Sidrit, je një djalë i zgjuar dhe gazmor. 
Shpresoj të jesh gjithmonë i lumtur dhe të uroj 
suksese kudo në jetë!

Uendi Duriçi - Sidrit, je një djalë shumë i mirë. Të 
uroj shumë suksese në çdo hap tëndin!
Livia Çaushaj - Je një djalë i qeshur dhe nuk të 
mungojnë batutat në klasë. Të uroj shumë suksese 
dhe lumturi në jetë!

Ersja Hoxha - Sidrit, edhe pse nuk jemi të afërt 
me njëri-tjetrin, e di që je një person me humor, 
zemërmirë e i sjellshëm. Uroj të arrish çdo synim 
tëndin e të uroj sa më shumë suksese kudo në jetën 
tënde!

Klea Beqo - Je një djalë shumë i mirë e i sjellshëm. Të 
uroj shumë suksese kudo në jetë!

Anja Priftaj - Gjatë këtyre pesë viteve që kemi qenë së 
bashku në klasë, kam arritur të kuptoj se je një shok 
mjaft i mirë e shumë pozitiv. Bën gjithçka për miqtë 
e tu duke mos i lënë asnjëherë në baltë. Të uroj vetëm 
suksese e lumturi në të ardhmen!

Klea Murati - Sidrit, të uroj shumë suksese në të 
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ardhmen dhe shpresoj që çdo dëshirë të të plotëso-
het!
Anxhela Çela - Mënyrat e ndryshme të arsyetimit 
nuk na kanë dhënë shkas për t’u njohur më nga afër, 
por përgjatë këtyre viteve, kam parë te ti cilësi të 
vlefshme. Uroj që jeta të ketë rezervuar suksesin për 
ty, sepse e ke zgjuarsinë e nevojshme për ta arritur!

Aleks Ndreu - Shoqëria mes nesh ka nisur që në 
klasë të parë dhe situatat mes njëri-tjetrit nuk kanë 
mbaruar që atëherë. Sa më shumë të kalonte koha, 
akoma më shumë forcohej dhe miqësia jonë, derisa 
kemi arritur që sot e kësaj dite jemi shokë të ngushtë. 
Temperamenti dhe personaliteti që ke të bëjnë një 
njeri shumë të fortë dhe të veçantë. Ke treguar që 
shokët gjithmonë i mban për vete dhe afër. Të uroj 
shumë suksese dhe uroj që shoqëria mes nesh të 
vazhdojë!

Gledi Spahiu - Sidrit, së bashku kemi kaluar shumë 
vite të bukura, si në shkollë, ashtu dhe jashtë saj. 
Gjithmonë ke qenë një djalë zemërmirë dhe gazmor. 
Paç vetëm të mira në jetë dhe sukses, të cilin do e 
kesh gjithmonë pranë vetes!

Denada Roçi - Uendi im, engjulli im, njeriu që më 
jep forcë në shkollë. Çdo mëngjes që zgjohem them: 
“Të paktën do të shikoj Uendin.” I urrej ato orët 
mësimore ku ti je te lëndët shkencore dhe unë te 
lëndët sociale. Jam kaq e gëzuar dhe e lumtur që 
gjimnazi na bëri bashkë si shoqe të ngushta. 
Gjithmonë do më kesh afër dhe gjithmonë do të jesh 
ylli im që do të më tregosh rrugën sa herë që do të 
ndihem e humbur. Të puth fort dhe të uroj shumë 
suksese! Në çdo hap që do të hedhësh do më kesh aty 
duke të përgëzuar. Të dua!

Angela Ricco - Uendiii, jam me fat që kemi kaluar aq 
shumë kohë bashkë e që kemi kaluar aq shumë gjëra, 
disa të mira e disa jo fort të mira. Kemi qëndruar 
pranë njëra-tjetrës e shpresoj të vazhdojë po njësoj. Je 
një vajzë me karakter tepër të fortë dhe jam e sigurt
që do arrish majat, kudo që të shkosh. Shpresoj 
shumë të mos ndryshosh për asgjë e të vazhdosh 
të mbetesh e tillë, kaq origjinale e kaq e pastër në 
shpirt! Të dua shumë dhe të uroj me zemër të të 
plotësohet çdo dëshirë e jotja!!! <3

Esli Qefalia - Nga ajo vajza që mua më dukej 
mendjemadhe dhe të cilës i interesonte vetëm vetja e 
saj, je kthyer në një nga personat më të rëndësishëm 
për mua. O Uend, nuk e di sa herë duhet të të them 
faleminderit që nuk je lodhur kurrë duke dëgjuar 
historitë e mia dhe asnjëherë nuk ke ngurruar të 
më këshillosh për më të mirën ose që ke qenë pranë 
meje dhe më ke dhënë motivimin e duhur për shumë 
gjëra që unë i kisha lënë pezull. Të kam dëgjuar që në 
nerva e sipër ndihesh shumë e dobët, por më beso që 
ti je një ndër njerëzit më të fortë që unë kam njohur 
ndonjëherë. Të uroj pafund suksese në çdo hap që do 
të hedhësh në të ardhmen, e cila e di se do jetë shumë 
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e ndritur për ty. Të kam shumë xhan dhe shpresoj 
shumë të të kem pranë gjithmonë!

Ema Bajollari - Vendiiiii, o shoqja më e mirëë, para 5 
vitesh nuk do e dija kurrë që do të ishim kaq shumë 
shoqe. Shoqëria me ty ka qenë gjëja më e mirë që 
më ka ndodhur. Kur flas me ty, jam shumë e lirshme 
dhe mund të të them çdo gjë. Ke qenë aty për mua në 
momente që kam pasur nevojë, si dhe kur kam qenë 
shumë e lumtur dhe nuk mbaja dot asgjë përbrenda e 
për këtë gjë të falënderoj shumë . Shpresoj me gjithë 
zemër që miqësia jonë të vazhdojë, pasi te ti kam 
gjetur një shoqe që nuk do doja ta humbja. Të uroj sa 
më shumë suksese zemër!

Arbër Spaillari - O yll i bukur, vajza më e dashur dhe 
më e qeshur që njoh. Faleminderit për mirësinë që 
shpërndan dhe gjithmonë vazhdo të jesh ajo Uendi
e bukur dhe e qeshur. Të uroj gjithë të mirat dhe 
shpresoj të arrish qëllimet që ti ke në jetë!

Anxhela Çela - Në kaq pak kohë kam mësuar kaq 
shumë për ty. Një vajzë e fortë, e zgjuar, e vendosur, 
plot humor e gjallëri, që meriton çdo të mirë. Kurrë 
s’i ke kursyer fjalët e mira dhe përqafimet. Ke qenë 
gjithmonë e gatshme të më përkrahësh e prandaj do 
e gëzosh gjatë respektin dhe vlerësimin tim. Uroj të 
kesh një jetë të mbushur me të qeshura dhe surpri-
za. Paç fat në realizimin e ëndrrave! Të kam shumë 
përzemër!

Ersja Hoxha - Mushkonjë, je një vajzë me një 
buzëqeshje shumë të ëmbël dhe të çiltër e  që të fal 
pozitivitet në çdo moment. Gjithashtu të 
karakterizon zgjuarsia dhe shkathtësia, ndaj dhe jam 
e sigurt që do t’ia dalësh kudo përgjatë rrugëtimit 
tënd. Të uroj nga zemra të të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ke dhe sa më shumë suksese në jetën 
tënde! <3

Lorina Elezi - Uendi, karakteri yt luftarak që 
gjithmonë i bën ballë sfidave dhe individëve 
thumbues, asnjëherë nuk ka për të të lënë në baltë 
dhe për këtë gjë të admiroj. Kapu fort pas vlerave 
të tua, të cilat janë të panumërta dhe shiko gjithnjë 
para. Bota ka nevojë për njerëz me personalitet të 
tillë si i yti. Të uroj suksese në degën e Inxhinierisë 
që ke vendosur të vazhdosh!

Anja Priftaj - Ndonëse kemi shoqëri që në nëntëv-
jeçare, kam mundur të të njoh shumë më mirë këto 
vite që kemi qenë në klasë bashkë. Kam kuptuar sa 

e dashur dhe inteligjente je e sa dedikohesh për të 
arritur gjithçka që do. Afrohesh me këdo dhe dhuron 
gjithnjë vetëm pozitivitet e të qeshura. Uroj që në të 
ardhmen të të shoh si një inxhiniere të arrirë dhe të 
të plotësohen të gjitha ëndrrat!

Emi Baloshi - Uendiii! Jam kaq e lumtur që të kam 
njohur, sepse tashmë në shoqërinë time kam një 
vajzë që më dhuron vetëm energji pozitive sa herë që 
e takoj. Faleminderit për çdo bisedë të vyer që kemi 
shkëmbyer bashkë, për çdo buzëqeshje që më dhuron 
sa herë që shihemi në korridor, për çdo përqafim të 
ngrohtë e për çdo moment të bukur që do mbetet 
gjatë në kujtesën time. Të uroj suksese në çdo hap 
zemra ime! Love you!

Fiona Gilani - Uendiii, je një vajzë shumë e ëmbël 
dhe e dashur. Më ka marrë shumë malli për kohët 
e kaluara kur ishim në të njëjtën klasë dhe kalonim 
shumë kohë bashkë duke biseduar, kënduar dhe 
qeshur pafund. U mërzita shumë kur në gjimnaz na 
ndanë, por gjithsesi, sa herë të takoj nëpër korridor 
ose në oborr, më jep shumë energji pozitive. Të pres 
patjetër në Valamar këtë verë! Fixhona të ka shumë 
xhan! :)

Emili Doçi - Wendyyy, vajza më e bukur, më e 
zgjuar dhe më e mirë e klasës. Siç i ke gjithë të mirat, 
shpresoj që t’ia dalësh kudo në jetë e të kesh suksese 
gjithmonëëë!

Klea Murati - Uendi, një nga personat më të qeshur 
dhe me humorin më të lezetshëm në klasë! Jam 
shumë e lumtur që këtë vit u bëre pjesë e klasës sonë, 
sepse je një njeri shumë i mirë. Jam shumë e lumtur 
që të kam njohur dhe të uroj shumë suksese në të 
ardhmen!

Alesio Hoxhaj - Uendi, je një vajzë me shumë vlera 
pozitive. Bisedat me ty janë interesante. Je e zgjuar 
dhe shumë e sjellshme. Të uroj shumë suksese!

Klea Beqo - Uendii, një gocë flori, e bukur, e sjell-
shme dhe shumë e zgjuar. Je pozitive dhe e qeshur. Të 
kam shumë përzemër dhe të uroj veç suksese në jetë! 
<3

Rejdi Spahiu - Wendy, ti je një ndër personat më të 
veçantë që kam njohur. Të kam parë gjithmonë si një 
vajzë të fortë, por mbi të gjitha shumë inteligjente 
dhe pozitive. Jam shumë i lumtur që pata fatin të të 
njoh. Të falënderoj shumë për çdo kujtim të bukur 

gjatë këtyre 3 viteve dhe të uroj më të mirat! Jam i 
bindur që do shkëlqesh kudo!

Amy Gaxha - Në pak kohë (vetëm në maturë), njoha 
një vajzë pozitive si ti, që e kundërshton pa frikë 
çka i duket e padrejtë dhe për këtë arsye jam shumë 
e bindur se do të arrish shumë. Të uroj sukese të 
përzemërta në çdo hap tëndin nga ky moment e në 
vazhdim!

Livia Çaushaj - Uendii, je një vajzë shumë e qeshur, 
pozitive dhe asnjëherë nuk të mungojnë batutat në 
klasë. Je këmbëngulëse dhe punon fort për të arritur 
qëllimet që i ke vënë vetes. Të uroj suksese dhe 
lumturi në çdo hap tëndin!

Gledi Spahiu - Uendi, je një vajzë shumë e mirë dhe 
e sjellshme. Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në 
jetë!

Gëzime Mirku - Nuk kemi shumë kohë që njihemi, 
por kjo nuk më pengon të shpreh gjithë mirën-
johjen time për vajzën e çiltër, plot sens humori dhe 
optimiste që ti je. Do mbetesh në mendjen time si 
personi që bënte pyetje të çuditshme duke bërë tërë 
klasën të qeshë. Të uroj suksese kudo dhe shpresoj të 
arrish majat në jetën tënde!

Aleks Ndreu - Je një vajzë shumë pozitive dhe e 
dashur me të tjerët. Gjithashtu, je një vajzë me shumë 
kapacitet dhe jam i sigurt që do t’ia dalësh gjithmonë. 
Shumë suksese kudo!

Ana Muça - Edhe pse njihemi për pak kohë, shpejt u 
bëre një shoqe shumë e mirë e imja. Je vajza model 
e klasës, por dhe shumë e zgjuar dhe e çiltër. Të uroj 
më të mirat!

Rei Mile - Uendi, je një vajzë shumë e zgjuar dhe e 
sjellshme. Uroj të arrish synimet e tua! Suksese!

Joel Gjidia - Uendi, baashkë jemi njohur që në 
nëntëvjeçare. Je vajzë shumë e zgjuar dhe e 
 muhabetit. Të uroj shumë suksese në jetë!

Fiona Kastrioti - Uendi, je një vajzë shumë e mirë 
dhe e shoqërushme me të gjithë. Shpresoj që të ar-
rish majat dhe të kesh sa më shumë suksese në jetë! 
Përqafime!

Enes Lleshi - Uendi, je një vajzë shumë e zgjuar dhe e 
muhabetit. Të uroj shumë suksese në jetë!

Joni Pashako - Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Gjithashtu je një vajzë inteligjente. 
Shpresoj të arrish çdo gjë që dëshiron në jetë!

Sidrit Pashako - Uendi, je një vajzë shumë e mirë. Të 
uroj suksese dhe të arrish gjithë qëllimet në jetë!

Sardi Molla - Kemi rreth pesë vite që njihemi, por 
është e pabesueshme se si kalon koha. Ndonjëherë, 
më ngjan ende sikur ishte dje koha kur jemi takuar 
fillimisht...Je shumë vajzë e mirë, e sjellshme, 
pozitive, optimiste dhe gatshme për të ndihmuar e 
për të dhënë kontributin tënd në raste të caktuara. Je 
një nxënëse mjaft e mirë, me intuitë, kualitet dhe 
potencial, cilësi karakteristike të cilat do të të s
hërbejnë pa dyshim në të ardhmen. Bashkë kemi 
kaluar mirë dhe këndshëm gjatë këtyre viteve. Të uroj 
suksese në universitet dhe më tej!
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Donika Çekrezi
Të dashur nxënës të klasës 12B!
Në këtë fund të rrugëtimit tonë të shkollës së mesme, e gjej veten të mbushur plot me emocione. Emocione 
që e kanë gjenezën në të shkuarën, në të sotmen e në atë që do shpaloset para jush në të ardhmen, me të 
gjitha pasiguritë dhe sfidat që ajo rezervon për gjithsecilin, duke e bërë kapitullin tuaj të ri të jetë një thellësi 
oqeani që ju fton drejt së panjohurës, një nëntokë e pasur e cila ju fton ta eksploroni dhe prej nga do të 
zbuloni shumëçka. 
Shkolla e mesme është ura jonë drejt së ardhmes, është vendi ku rritemi intelektualisht dhe ku ndërtojmë, 
forcojmë dhe bëjmë të qëndrueshme marrëdhëniet tona me të tjerët, por mbi të gjitha është themeli i 
nevojshëm dhe i pamungueshëm i ndërtimit të së ardhmes tonë. E për ju ndërtimi i saj filloi mes një 
pandemie e pasigurie, mes gëzimit dhe ndrojtjes, mes së njohurës e të panjohurës, por Ju ditët t’u jepnit 
kuptim të gjithave. I pranuat sfidat, luftuat për t’i tejkaluar ato. Njohët kufijtë tuaj, punuat fort për t’i zgjeruar 
ato. U përballët me pasigurinë, por e mbytët atë me zellin dhe përkushtimin tuaj. 
Dhe në këtë rrugëtim ne kemi qenë se bashku,  duke ndarë momente triumfi dhe sfidash, momente 
zgjidhjesh e zgjedhjesh, ku kemi qeshur, kemi mësuar, por edhe jemi rritur. Në klasë, ju u përfshitë në 
diskutime që nxitën mendimin, bashkëpunuat në projekte dhe sfiduat veten për të arritur lartësi të reja të 
përsosmërisë akademike. Entuziazmi juaj për të mësuar ka qenë vërtet frymëzues, ndaj ndihem tepër e 
nderuar që kam qenë pjesë e rrugëtimit tuaj.
Duke mos dashur t’i shmangem përgjegjësisë dhe detyrës sime, padyshim nuk do të lë mënjanë edhe 
këshillën e mirë, fjalët inkurajuese dhe falënderuese, aq më tepër që me ju këto të fundit rrjedhin sikurse 
ujërat e burimeve të pashtershme të maleve. Ndaj sot, me detyrimin që ma dikton detyra dhe dëshirën që 
më buron nga zemra, ju ftoj të merrni me vete në rrugëtim tuaj drejt së ardhmes mësimet që kemi mësuar, 
miqësitë që kemi ndërtuar dhe kujtimet që kemi krijuar. Mbajini ato, ruajini, zhvillojini, por mos harroni të 
përqafoni përvojat e reja, të shfrytëzoni çdo mundësi dhe mos ndaloni kurrë së mësuari dhe së rrituri. Mos 
harroni se jeni në gjendje të arrini majat, pavarësisht sfidave,  dhe kurrë mos lejoni askënd dhe asgjë të zbehë 
apo pengojë ëndrrat, synimet dhe arritjet tuaja.
I uroj gjithsecilit prej jush suksesin, arritjet dhe lumturinë që jeta mbart dhe na fton t’i përqafojmë e jetojmë.  
Le të jetë kjo trase e shtruar prej secilit prej jush një trampolinë drejt një  të ardhme të bukur. Le të jenë sfidat, 
betejat prej të cilave ju do të dilni fitimtar. Le të jetë miqësia, mirësia, dashuria dhe mbështetja të njëri-tjetri 
themeli i qëndrueshëm që do të mbajë në këmbë çdo sukses tuajin në të sotmen e të ardhmen.
Urime, Klasa 12B, për të gjitha arritjet tuaja!
Me shumë dashuri, mirënjohje dhe respekt,
Mësuesja juaj,
Donika Cekrezi
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Rrugëtimi ynë i ka fillesat që në vit të parë ku 
rastësia na takoi përpara shkollës dhe na bëri bashkë 
sërish në vit të dytë. Po nuk ishte rastësia ajo që na 
afroi, ishte ngjashmëria që kishim me njëra-tjetrën. 
Ngjashmëri që rallë mund të gjendet. Shihnim të 
njëjtat filma, lexonim të njëjtat libra madje kishim 
dhe të njëjtat preferenca. Nuk e di se kë duhet të 
falenderoj për ndarjen e klasave, por di të them 
që kam qenë vërtet me fat. Bashkë kemi kaluar 
momentet më të bukura e të paharrueshme duke 
filluar që nga konkurset e ndryshme si ASEF, WSC 
e deri te netët në konvikt duke pikturuar (marigoja 
me kuvendin) apo kinemaja që na u bë si shtëpi e 
dytë. Nëse do të më thonin të veçoja një moment 
nga gjithë aventurat tona nuk do mundesha ta bëja 
dot sepse çdo çast është i gdhendur në kujtesën 
time. Nuk e mendoja asnjëherë se për një kohë kaq 
të shkurtër do të gjeja nje mike si ty. Rrënjët tona 
gjenden atje,  në Mehmet, ku hodhëm hapat e para 
drejt një miqësie të pathyeshme, por degët rriten 
çdo ditë e më shumë me kohën që kalojmë bashkë 
(duke përfshirë këtu dhe vendimet aq spontane që 
marrim).
Gjithmonë ke qenë personi që më është gjendur 
pranë kur kam patur nevojë qoftë brenda apo jashtë 
shkolle dhe për këtë të jam mirënjohëse. Dua të të 
falenderoj që u bëre pjesë e pandarë e eksperiences 
time si gjimnaziste, falë teje do të mbaj në zemër 
përherë kujtimet më të bukura. Karakteri yt është 
i fortë, i palëkundur dhe jam e bindur që kjo do 
të të bëjë të qëndrosh gjithmonë lart me krenari. 
Çdo ëndërr e jotja do të realizohet sepse mundi 
shpërblehet përherë dhe unë e kam parë se sa ke 
punuar dhe për gjërat më të vogla! Të uroj vetëm 
sukses dhe lumturi sepse ti e meriton vërtet! 
- Paola Visari <3333

Një person kaq i ftohtë e kaq introvert në dukje, 
nuk fsheh gjë tjetër veçse një pafundësi ngjyrash 
në vetvete.Ngjyra këto,që arrita t’i njoh vetëm nga 
bisedat e panumërta, që zëvendësonin orët e gjumit 
aq të shtrenjta për mua.Një shkurtabiqe e vogël,por 
me shpirt aq të madh, u kthye në një ndër personat 
më të rëndësishëm për mua.Një person që do të 
ngelet gjithmonë nërdja më e madhe e shkollës :P 
Jam me fat që të njoh gjumashja ime.Vazhdo të 
jesh ky version i vetes sepse të adhuroj ashtu siç 
je.Shpresoj që ëndrrat e tua të realizohen dhe të gjesh 
veten në këtë botë të ashpër në të cilën jetojmë ! <3
-Gezi

Amalia nuk do ta mendoja kurrë se rruga jonë 
për në shkollë do të ishte pikënisja e një shoqërie 
të çiltër. Pas 3 viteve të kaluara bashkë di të them 
që kam takuar personin më cool ever. Me një stil 
krejt të veçantë,me një shpirt të lirë artistik ,me një 
humor elegant,me një mendje të ndritur, jam shumë 
e lumtur që kam njohur një person si ti. Gjithmonë 
kam kënaqësinë të dëgjoj historitë e tua të çuditshme 
,.po që mua më japin një ndjenjë pozitivteti . Më  
mungojnë që tani bisedat e gjata në autobus,librat 
e hapura që në mëngjes për të përsëritur për quizin 
e rradhës . Dua shumë të jesh një person që do 
mbetesh gjatë në jetën time.Të uroj shumë suksese 
Amal ! Kam shumë besim se do kesh një të ardhme 
te ndritur ashtu si zemra jote !
-Aleksia

Amaliaa <3 Ka kaluar kaq shumë kohë nga hera e 
parë kur ne jemi njohur, dhe ti nuk ke ndryshuar 
aspak. Vazhdon të mbetesh një ndër vajzat më të 
zgjuara dhe më punëtore që unë njoh. Duhet të 
përmend patjetër edhe që je plot talente dhe shumë 
kreative. Edhe pse në pamje të parë dukesh tepër 
serioze dhe e ftohtë, kur të njeh ndryshon krejtësisht 
mendim. Je plot humor dhe dashuri. Nuk do t’i 
harroj kurrë bisedat tona plot të qeshura. Uroj që kjo 
shoqëri të zgjasë sa më shumë! Të uroj më të mirat në 
çdo hap të jetës dhe u bëfsh shumë e suksesshme se e 
meriton! 
- Esta

Është e habitshme sesi nga 2 njerëz të së njëjtës 
klasë që nuk patëm kurrë përputhje karakteresh, u 
kthyem në shoqe dhe tani jemi pjesë e një grupi të 
pandashëm. Nuk e di me siguri se në çfarë momenti 
vendosa që: “Këtë vajzë do e bëj shoqen time”, por 
një gjë e di me siguri, se atë ditë, minutë, sekondë, 
kam bërë një ndër zgjedhjet më të bukura të këtyre 

viteve. Jam me fat që të njoha, që pata fatin e mirë të 
konsiderohesha shoqja jote, që u përballa me njerëz 
të veçantë si ti. Të uroj një të ardhme të bardhë dhe 
plot mirësi ashtu si zemra jote ! Suksese mjeke e 
ardhshme !
-Fiona Kastrioti

Amalia, ose në fakt ti ke shumë emra, të cilët i kemi 
vendosur këto vite që jemi njohur dhe kemi qenë 
mike me njëra-tjetrën. Unë se mendoja kurrë që 
ne të dyja mund të bëheshim kaq shumë të afërta, 
sepse të dyja ishim persona të ftohtë dhe nuk flisnim 
shumë. Por, me kalimin e kohës e kuptova që jam me 
fat që të kam njohur dhe këtë ta them shpeshherë, 
sepse ti je një nga të paktët persona që në momentet 
më të vështira të qëndron afër, të jep energji dhe të 
ndihmon sa herë që je në vështirësi. Një e mirë tjetër 
e jotja është që çfarë nuk të pëlqen tek një person 
ia thua drejt e në sy. Në këto 3 vite që jemi njohur 
kemi kaluar shumë situata të bukura, por edhe 
shumë vështirësi. Më kujtohet si sot sa herë kemi 
qëndruar deri vonë duke diskutuar për shumë gjëra, 
si mësimet e greqishtes që më jepje në WhatsApp ose 
kur konkuronim kush vizaton më bukur, edhe pse e 
dija që e kisha të humbur sepse në ketë aspekt je më 
e mirë se unë. Gjithashtu do të të mbaj mend si një 
nga personat më të qetë, më të duruar dhe që për çdo 
gjë ka me mijëra argumente, por të mos harrojmë që 
je personi me imagjinatën më të shfrenuar që mund 
të më ketë dalë para. Shprehjen tënde “…dhe kështu 
shqiptarët luftuan me peshk dhe me penë.” nuk do 
e harroj kurrë e gjithmonë do qesh sa herë ta kujtoj. 
Të uroj më të mirat dhe shpresoj që miqësia jonë 
të vazhdojë për shumë shumë gjatë. Të uroj shumë 
shumë suksese në shkollë dhe kudo! T’u plotësoftë 
çdo dëshirë!
-Artemisa

E dashur Amali, 
Të uroj shumë suksese në rrugëtimin e jetës tënde! 
Qofsh gjithmonë e lumtur!
-Marinela
Amalia – Një vajzë e qetë dhe e qeshur , janë ato çka 
të karakterizojnë ty . Më pëlqen vërtet mënyra se si 
arrin të shpjegosh situata  të ndryshme gjatë mësimit 
. Gjithmonë më jep një ndjesi pozitive dhe që është 
e gatshme të të ndihmojë gjithmonë .Të uroj suksese 
në jetë pranë të  dashurve të tu dhe shpresoj të të 
shikoj në pozicionin e një mjekeje profesioniste ! Të 
përqafoj ! <3 - Klejda Ramsulaj 
Amalia, edhe pse vetëm pak muaj arritëm të 
njiheshim me njëra-tjetrën, kuptova se je një vajzë 

tepër e mirë, e zgjuar dhe e shkathët. Jam shumë 
e sigurt që do t’ja dalësh në çdo fushë të jetës që 
dëshiron. Të uroj gjithë të mirat dhe suksese! - Sonia 
Lika
Amalia, edhe pse patëm mundësi të njihemi për 
shumë pak kohë, dedikimi, puna e vullneti yt më ka 
bërë shumë përshtypje dhe tregon shumë për ty e për 
atë që ti mund të arrish në jetën tënde. Të uroj më 
të mirat për ty e të të plotësohen të gjitha ëndrrat që 
ti ke projektuar për të ardhmen tënde !  Suksese! - 
Vikena Mera

Amalia, një vajzë e qetë dhe e kompozuar. Do të doja 
të kishim patur më shumë kohë për t’u shoqëruar, 
por me çfarë kam kuptuar ti je shumë punëtore dhe 
me një vullnet të mrekullueshëm. Uroj të plotësosh të 
gjitha dëshirat dhe ambiciet e tua!- Ami Hoxha
 
Kombinim i zgjuarsisë dhe urtësisë, një vajzë e 
heshtur që kur flet gjatë orëve të mësimit dëgjohet 
shumë. Më pëlqen thjeshtësia që të karakterizon, ato 
unazat prej argjendi, dhe mënyra si luan me letrat 
Uno ahahahahaha. Kënaqësi që të pata në klasë! - 
Klestia Sulaj <3

Amalia, urtësia tek ty mbizotëron dhe mendoj se kjo 
të bën me të vërtetë shumë të veçantë. Jam e lumtur 
që pata mundësinë të të njoh, ndonëse jo për shumë 
gjatë! Të uroj shumë suksese të mëtejshme! -Hensara 
Muça 😂
Një vajzë e urtë, por shumë e zgjuar. Realisht të 
kam shum zili për qetësinë që të karakterizon dhe 
mirësinë që reflekton. Të uroj suksese kudo dhe 
shpresoj të shkëlqesh kudo ! - Esli Qefalia
Amalia, je një vajzë e mençur, e vullnetshme dhe me 
shumë ambicie. Më ka pëlqyer gjithnjë shumë modeli 
yt unik i flokëve, si dhe stili yt! Të uroj suksese dhe 
shumë fat në të ardhme! - Ester Tollozhina
Ishte kënaqësi të të njihja dhe të të kisha këtë vit të 
fundit të gjimnazit në klasë. Ajo që të karakterizon 
ty është thjeshtësia, inteligjenca dhe sigurisht edhe 
flokët me fije blu. Për aq kohë sa kam patur mundësi 
të të njoh më ke lënë përshtypje mjaft të mirë. Të 
uroj vetëm suksese e fat në jetën tënde! - Anna Maria 
Prenga

të njohur, pasi ishte shumë kohë e shkurtër. Të uroj 
sa më shumë suksese, shpresoj të të plotësohen të 
gjitha dëshirat! - Ema Sadiku

Amalia Pali
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Mund të them djali më i qeshur dhe më analitik . 
Vërtet më pëlqen se si futesh në detajin më të vogël të 
gjërave dhe analiza që ju bën.  Uroj të të shoh ndonjë 
ditë në ndonjë garë të rëndësishme… Të uroj suksese 
në çdo hap tëndin !  - Klejda Ramsulaj
Më ke habitur gjithmonë me atë energjinë tënde. Je 
një djalë i shkathët, inteligjent dhe shumë pozitiv. 
Nuk kam për ta harruar kurrë atë mirësinë tënde dhe 
se sa herë më ke ndihmuar me detyrat e kompjuterit. 
Shpresoj të të plotësohen të gjitha ëndrrat që ke dhe 
të pafsha sa më lart! Suksese dhe të uroj shumë fat!  - 
Sonia Lika
Njihemi për një kohë të shkurtër fizike, por që pritja 
pasdite tek Vali mundësoi krijimin e një miqësie 
shumë të bukur. Unë ngacmuese e ti xhentil duke 
mos ma prishur kurrë qejfin. Je me të vërtetë i 
veçantë e shpresoj që gjithçka që dëshiron të të 
realizohet. Jam e sigurt që ti do jesh gjithmonë 
kundra rrymës e do të kërkosh gjithmonë përgjigjet 
për pyetjet e tua të pafundme. Të uroj shumë suksese 
në jetën universitare e më tej. - Vikena Mera

Vërtet kemi një shoqëri prej 3 vitesh, por ka qenë 
shumë e bukur. Tek ti më pëlqen shumë ambicia dhe 
kureshtja që ke për çdo gjë që të rrethon. E di që do 
të shkëlqesh në fushën tënde dhe do jesh më i miri , 
gjë e cila duket që nga përkushtimi yt. Të uroj shumë 
suksese kudo dhe në çdo gjë që ti dëshiron ! - Esli 
Qefalia

 Gjithmonë në lëvizje, i shkathët dhe me energjinë 
e “një paneli diellor”. Gjithmonë i gatshëm për të 
argumentuar çdo gjë vetëm për hir të të qenurit 
në opozitë. Ne do të mbetemi dyshja më e mirë 
e gjeografisë dhe historisë që njihet deri më sot. 
Për mua do të mbetesh ai që na merr dhe na jep 

energjinë dhe që ndez atmosferën atëherë kur ia kemi 
nevojën. - Ami Hoxha

Amel, miqësia jonë është ajo që do ta ruaj 
përgjithmonë. Ti gjithmonë arrin të më bësh për 
të qeshur me çdo veprim  tëndin. Je një djalë plot 
energji pozitive dhe vazhdo të jesh i tillë. Ti je ai 
shkëlqimi në ditët e zymta të shkollës, sado që rrezet 
e diellit ndodhen aty. Vazhdo të rrezatosh e suksese 
pafund! - Hensara Muça 😂

Uau, sa shpejtë kanë kaluar 7 vite ! Më duket sikur 
ishte dje dita e parë e klasës së gjashtë, kur u takuam 
për herë të parë dhe që atëherë nuk u ndamë kurrë. 
Megjithatë nuk është çudi që koha ka kaluar kaq 
shpejt. Fundja , kur e shpenzon këtë kohë me njerëzit 
e duhur, shtatë vite mund të duken me të vërtetë si 
një ditë. Për gjithë këtë kohë, ke qenë një ndër shokët 
e mi më të mirë, më ke qëndruar pranë gjithmonë 
dhe ke qenë gjithmonë i gatshëm të më ndihmosh 
me çfarëdolloj gjëje që kam patur nevojë, e për këtë 
të jam mirënjohës. Je një nga njerëzit më inteligjent, 
por edhe nga më budallenjtë që kam njohur. Një 
nga njerëzit më hiperaktiv, gazmor dhe nga më të 
çuditshmit gjithashtu. Ama kjo është ajo që të bën 
ty të veçantë, gjë të cilën nuk do të doja ta ndryshoje 
kurrë. Vazhdo të jesh vetvetja, pra vazhdo të jesh 
dyshues, kurioz dhe ëndërrimtar. Me këmbënguljen 
dhe vullnetin tënd, kam besim se çfarëdo të bësh në 
jetë do të jesh më i miri në të. - Arsel Demaj

O gjigand, si kanë kaluar 12 vite nuk ia kam idenë. 
Të kam njohur që në klasë të parë dhe se si nuk 
jemi ndarë ,nuk ia kam idenë. Je shumë i zgjuar dhe 
punon super shumë. Ndonjëherë pak më shumë seç 
duhet. Ke qenë gjithmonë pranë meje dhe ke qënë 
gjithmonë i gatshëm për të më ndihmuar. Merremi 
vesh vetëm me një shikim dhe me telepati. Je një 
shok shumë i rrallë dhe shumë faleminderit që ke 
qenë pjesë e këtyre viteve. Dhe ato pyetjet që ke ti 
fiksim ma heqin çik trurin po s’ka gjë. Nuk e harroj 
kurrë atë fjalën që më ke mësuar dhe s’kam për ta 
harruar kurrë: “Équitation” . Shumë faleminderit për 
momentet e bukura dhe për shoqërinë tënde ! E di 
vetë ti po më harrove pasi të ndahemi. Suksese në 
jetë kudo që të jesh! - Noel Huti

Jam shumë e lumtur që jemi njohur që në klasë të 
parë dhe që u bashkuam përsëri në gjimnaz. Nuk 
e di nga t’ia nis për ty. I zgjuar, i dhënë pas punës 
e zemërgjerë. Kureshtja dhe dëshira për të ngritur 
100 pikëpytje mbi çdo temë, janë ato që të dallojnë 

më mirë nga të tjerët. Me këto cilësi dhe virtyte që 
zotëron, jam e sigurt se do të kesh një të ardhme sa 
më të mirë dhe të suksesshme kudo që të jesh . - Ema 
Sadiku

Je një tip shumë i veçantë, zemërmirë dhe gjithmonë 
ke dëshirë t’i bësh të tjerët të ndihen mirë e të 
buzëqeshin. Edhe pse disa herë je i turpshëm, nuk 
ngurron të jesh social. Shpresoj t’i realizosh ëndrrat 
tua dhe sa më shumë suksese në jetën tënde! - Anna 
Maria Prenga

Amel, shoqëria jonë ka nisur pak çuditshëm, por ia 
ka vlejtur jashtëzakonisht shumë. Këto shtatë vite 
kanë kaluar shumë shpejt dhe as vetë nuk e kam 
kuptuar si. Shtatë vite të mrekullueshme dhe shumë 
të bukura. Shoqëria me ty ka qenë ajo që i ka bërë 
dhe më të bukura këto vite. Nje shoqëri që nuk do ta 
harroj kurrë dhe do ta ruaj në zemër gjatë gjithë jetës.
Je njeriu më i shkathët dhe më i paparashikueshëm 
që njoh dhe kjo të bën shumë të veçantë. Gjithmonë 
ji vetvetja dhe bëj atë që ndjen. Shpresoj të mos 
ndryshosh kurrë. Të uroj shumë suksese dhe të jesh 
më i miri në çdo gjë që do të bësh në jetë!
-Uerd Ndreu

Amel, je një djalë social, ambicioz dhe shumë i 
zgjuar. Gjithnjë qëndron pozitiv dhe i shoqërueshëm 
me këdo. Shpresoj që të arrish sa më lart në të 
ardhme dhe të realizosh të gjitha synimet e tua. 
Suksese! - Ester Tollozhina

Je një tip shumë i lezetshëm, ku karakteristikë ke atë 
të ngulurën e vështrimit nga hiçi, ose të qeshurën. 
Lexon dhe flet tmerrësisht shpejt, sa duhet ta kesh 
mendjen 100% për të të kuptuar çfarë po thua. Më 
përcjell gjithmonë një energji shumë pozitive. Të uroj 
shumë suksese !
- Klestia Sulaj

Melo, si fillim të uroj përzemërsisht sa më shumë 
fat e suksese në rrugëtimin tënd! Bashkë çuditërisht 
janë bërë shtatë vite miqësi , për të cilën jam shumë 
mirënjohëse sepse të konsideroj një nga miqtë e mi 
më të mirë, i cili jam e bindur se do ta kem pranë sa 
herë të kem nevojë. Edhe pse në klasa të ndryshme 
në gjimnaz, u bëmë nga ata persona që edhe pse 
rrinë muaj pa biseduar, çdo gjë mbetet po e njëjtë. 
Shumë faleminderit për çdo kujtim, ku ndërmend 
më vijnë më së shumti ato duke qeshur ,se ty nuk të 
rrihet pa thënë ndonjë shaka.
T’u plotësofshin të gjitha dëshirat që ke!

-Ersja Hoxha 

Në këto vite kam arritur të të njoh mirë, duke 
kuptuar kështu karakterin e fortë dhe këmbëngulës 
që ke. Ndër cilësitë e shumta, gjithmonë do 
të vlerësoj së tepërmi vullnetin, qetësinë dhe 
dashamirësinë tënde. E quaj veten me fat që pata 
rastin të krijoj këtë shoqëri të bukur me një mik si ti. 
Të uroj gjithë suksesin e botës sepse e meriton!
-Anxhela Çela

Mbaj mend në vit të parë, kur vetëm ne të dy kishim 
ardhur në shkollë. Ti më përshëndete, por unë të 
injorova me mendimin se s’do të shihja më, por 
atë ditë rastisëm të ishim në të njëjtën klasë dhe 
e kuptova gabimin që kisha bërë. Viti i parë kaloi 
shpejt për shkak të pandemisë, por gjatë vitit të dytë 
kemi kaluar shumë momente të bukura dhe jam 
shumë mirënjohës për shoqërinë tënde. Edhe unë e 
di që është vetëm çështje kohe suksesi yt, prandaj le 
të presim dhe të shikojmë! - Noel Kraja

Amel Sula
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“Andrew Tate” i klasës, të kam njohur shumë pak për 
tipin që ti je, e di të them se je monedhë me dy anë. 
Zemrën e ke të mirë, ke synime në jetë dhe pse s’e 
mora vesh kurrë atë programin me grafikë ekonomie 
që më tregoje. Kënaqësi për aq sa të pata në klasë!
- Klestia Sulaj

Ameljo, ja kemi kaluar shumë mirë bashkë këto vite. 
Të uroj më të mirat në jetë dhe shpresoj të arrish sa 
më lart! Suksese kudo ku të shkosh! - Sonia Lika
Ameljo – djali që dhjetë ditë e kishte pushim dhe dy 
ditë vinte në shkollë . Nuk arrita të të njoh shumë 
,për shkak të seriozitetit që ke. Je një djalë impulsiv 
por që tregon respekt për të tjerët . Suksese të 
mëtejshme !  - Klejda Ramsulaj

Për kaq vite sa të kam njohur di të them se je një 
djalë me një shpirt të mirë dhe mjaft i sjellshëm. Uroj 
të kesh suksese kudo që të shkosh ! - Esli Qefalia
Ameljo, e mban mend kur e bënim rrugën bashkë 
për në shtëpi? Sa kohë ka kaluar që atëherë. Kemi 3 
vite që njihemi dhe jam shumë i gëzuar që e pata këtë 
shoqëri të sinqertë. Jam shumë, po shumë i sigurt 
se do t’ia dalësh mbanë, me çfarëdolloj gjëje që ti 
dëshiron të vazhdosh! -Amel Sula

Shoku im i bankës prej tashmë dy vitesh. Si mos të 
shkruaja diçka edhe për ty. Je një djalë miqësor dhe 
humorist që më ka bërë shpesh herë të qesh gjatë orës 
së mësimit. Të uroj suksese dhe fat në rrugëtimin 
tënd!   -Anna Maria Prenga

Ameljo ke qenë një shok shumë i mirë përgjatë 
këtyre viteve. Je plot ambicie dhe impulsiv. Të uroj 
suksese në vazhim! - Ema Sadiku 

Ameljo, je një djalë i sjellshëm dhe i respektueshëm. 
Ke një humor të veçantë dhe je çdo herë i 
shoqërueshëm me këdo. Të uroj suksese të 
mëtejshme në universitet si dhe të ardhmen ! -Ester 
Tollozhina

Nora ime, je nga ato vajzat që vështirë harrohen. 
Ami ke qenë një shoqe shumë e veçantë për mua. Je 
një vajzë simpatike, inteligjente, e ëmbël dhe shumë 
e sinqertë. Do më marri malli për ato shakatë e tua 
që gjithmonë më meknin. Që në vit të parë e deri 
më tani ja kemi kaluar dhe mirëkuptuar shumë mirë 
bashkë. Të falenderoj për momentet kaq të bukura 
që më ke falur dhe jam shumë mirënjohëse që kam 
takuar një person si ti. Suksese të mëtejshme Am 
!Ly<3 - Sonia Lika

Ami, të të them një sekret, nuk të kam kisha fare qejf 
në fillim të vitit të parë, e pakuptimtë se unë as nuk 
të njihja atëherë. Nuk t’u desh shumë punë për të 
ma ndryshuar mendimin. Momentet dhe kujtimet 
që ne kemi me njëra-tjetrën përgjatë gjimnazit, janë 
shumë të veçanta për mua, sidomos ato çaste kur 
flisnim me një pasion të zjarrtë për temat nga më të 
parëndësishmet tek ato që realisht kishin vend e na 
maturuan.  Do më marri malli për të qeshurat tona  
gjatë atyre pesë minuateve pushim. Të të them që 
uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke, do ishte 
e pakuptimtë, se e di që ti do të punosh fort e nuk 
do të heqësh dorë kurrë prej tyre. Paç vetëm suksese 
në universitet e më tej ! Të kam shumë xhan, Viki !- 
Vikena Mera

O tropojanja më e veçantë!  Gjithmonë do të kujtoj 
si ajo vajza që çdo mëngjes, sapo unë futem në klasë, 
hap krahët që unë të shkoj ta përqafoj dhe përherë 
e shoqëron me ndonjë nga ato komentet e tua. Oj 
shoqe, s’di si të të përshkruaj. Uuu se desh harrova 
faktin më të rëndësishëm. S’do e harroj kurrë fytyrën 
tënde kur unë të them : “O Am , a do stika se sa 
i mora ?”. Ke një tip aq të bukur sa nuk e di. Mos 
ndrysho kurrë!  Jam e sigurt që aftësinë që ke për të 

mbrojtur mendimin deri në fund dhe me ambicien 
tënde, do arrish çdo gjë që ti dëshiron. Të dua shumë 
,o veriorja më e mirë! - Esli Qefalia

Edhe pse skemi shumë muhabet bashkë prapë ke 
qënë një shoqe shumë e mirë . Je një vajzë shumë 
e zgjuar dhe nuk të shpëton asnjë gjë. Jemi zënë 
shumë herë, por që si verior që jemi, i ka jeta këto. 
S’do i harroj kurrë ato momentet në volejboll kur të 
ikte topi dhe unë thjesht të shihja. Edhe pse vetëm 
dy vite në klasë, ja kemi kaluar shumë mirë dhe për 
të parafrazuar të madhin dhe të vetmin: “This is a 
miracle of freedom!” - Noel Huti

Miqësia nuk ka të bëjë me atë se kush ka qenë më 
gjatë në jetën tuaj. Bëhet fjalë për atë që hyri në 
jetën tuaj e tha: “Unë jam këtu për ju dhe do të jem 
gjithmonë” dhe e vërtetoi këtë.
 Pesë vjet më parë u bëmë mike të ngushta dhe jeta 
ime ka qenë shumë më e ndritshme dhe më e lumtur. 
Ti ma ndryshove jetën pa u përpjekur dhe nuk 
mendoj se mund të të them se sa do të thotë kjo gjë 
për mua. Nuk mund ta imagjinoj dot se si do të ishin 
këto vite pa ty. Më ke bërë të qesh pafundësisht!
Shumë gjëra do të ndryshojnë së shpejti, do të duhet 
të kemi më shumë përgjegjësi dhe të merremi me 
botën reale, ku njerëzit do të vijnë dhe do të shkojnë, 
por unë do të jem gjithmonë pranë teje. 
Je e bukur, je e sjellshme, je inteligjente dhe e 
mrekullueshme. Unë nuk mendoj se të thonë 
mjaftueshëm se sa e mrekullueshme je. A e di sa e 
veçantë je?
 Nuk ka njeri si ti. Asnjë shpirt i vetëm nga tetë 
miliardë njerëz në këtë tokë nuk është aq i lidhur 
me  timin sa i yti. Ti je shoqja ime më e mirë, është 
e pamundur të mërzitem me ty, sepse ke një vend të 
veçantë në zemrën time. Nuk dua gjë tjetër veçse ti 
të jesh e lumtur në këtë jetë dhe të jesh e lumtur në 
personin që do të bëhesh. 
Unë të dua prezente në jetën time e të krijojmë 
kujtime sa më të bukura së bashku dhe ato mund 
të mos jenë gjithmonë të mira, por do të merrja 
një milion ditë të këqija nëse do të duhej të të 
kisha akoma pranë vetes. Për mua ke qenë, je e do 
vazhdosh të jesh një rreze dielli që shkëlqen më 
shumë se çdo gjë tjetër. I love you no matter what, 
rain or shine. 
-Hensara Muça 😂

Ameljo Spahiu Ami Hoxha
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Ami, dy vitet e para të gjimnazit nuk mund të them 
se kemi patur marrëdhënien më të mirë shoqërore, 
megjithatë këtë vit kam filluar të të njoh për atë që je. 
Kam filluar të të njoh për vajzën e zgjuar e të log-
jikshme që je, për vajzën gazmore, e cila më bën për 
të qeshur me disa shaka që mund të konsiderohen 
edhe si pak të çuditshme. Kam kuptuar se ke bagazh 
shumë të madh në atë trurin tënd të komplikuar dhe 
kjo gjë më pëlqen te ti. Pavarësisht keqkuptimeve 
që mund të kemi ndonjëherë, e di që je një vajzë me 
shumë vlera, me të cilën ja vlen të ruash shoqërinë. - 
Arsel Demaj

Amita ime e qershisë ose e pjeshkës, ëmbëlsira, gjithë 
ato vite në të njëjtën shkollë dhe vetëm në gjmnaz na 
ra rasti të njiheshim. Dhe për këtë gjë, jam më se e 
lumtur. Ajo që të bën të veçantë, ajo që të dallon nga 
të tjerat, është personaliteti yt. Them i veçantë, pasi 
mund të gjesh një mozaik të pasur cilësish të mira. 
Të gjitha virtytet që mund të të vijnë ndërmend, janë 
të ndërthurura te ti. Më specialja është humori, që jo 
të gjithë e kuptojnë. Uroj shumë që qëllimet të cilat 
i ke vendosur vetes, t’i përmbushësh me sukses dhe 
të arrish të bëhesh versioni më i mirë i vetes tënde! - 
Ema Sadiku

Ami, vajza më me humor që njoh. Gjithmonë e 
qeshur, ndonjëherë dhe në situata serioze të cilat 
kthehen direkt në situata për të qeshur për shkak se ti 
na rrit moralin dhe na bën të buzëqeshim. Një vajzë 
tepër punëtore, që gjithmonë na mahnit me përkush-
timin e saj. Ti gjithmonë do të jesh Ami, ajo e cila ia 
del mbanë kudo që të shkojë, duke punuar fort për të 
arritur atë çka dëshiron.
-Amel Sula 
Ami, gjithnjë tek ti më ka bërë shumë përshtypje 
ndjesia miqësore dhe komfortuese që jep! Ke një 
aftësi t’i bësh të tjerët të ndihen të gëzuar dhe mirë 
kur bisedon me ta. Për aq pak kohë që të pata shoqe 
banke, mund të them që kalova momente shumë të 
bukura me ty! Shpresoj që të arrish të gjitha qëllimet 
që i ke vënë vetes! Suksese! - Ester Tollozhina
Amii,a e di që je shumë e mirë? Ta kam thënë dhe ta 
them përsëri që më pëlqejnë shumë sytë e tu. Puna 
dhe përkushtimi yt të bëjnë të qëndrosh aq e ven-
dosur dhe e sigurt në veten tënde. Të puth! - Erla 
Muçaj<3

Të jem komplet i sinqertë me ty, në vit të parë nuk 
do të mendoja kurrë që do të kishim këtë shoqëri që 
kemi sot. Por me kalimin e kohës, kuptova që kam 
qenë komplet gabim. Je vajza më e veçantë që kam 

njohur ndonjëherë. 
Historitë dhe shakatë që më tregon gjatë orëve të më-
simit i bëjnë orët më të bukura. Më bën pak xheloz 
fakti që dhe pse ke bërë kurs gjermanishteje vetëm 
për një kohë shumë të shkurtër, prapë di ta flasësh 
shumë më mirë se unë. Mit Menschen!
Me vullnetin dhe vendosshmërinë tënde e di shumë 
mirë që do të arrish çdo qëllim që i ke vënë vetes. 
Uroj të vazhdosh gjithmonë kështu siç je!
-Uerd Ndreu

Ami, edhe pse isha e re në klasë nuk u stepe për të 
më ofruar shoqërinë tënde. Je person që i pëlqejnë 
dhe është gati të jetë pjesë e debateve që ndodhin 
gjatë orëve të mësimit. Tani që të kam edhe mbra-
pa në bankë kemi filluar të bëjmë edhe më shumë 
shaka me njëra-tjetrën. Të uroj suksese në gjërat që ti 
dëshiron!  - Anna Maria Prenga
Ami, jemi njohur që në vit të parë. Fillimisht ne 
vetëm ziheshim dhe kishim konflikte të shumta, por 
më vonë kemi patur kujtime shumë të bukura. Nuk 
do ta harrojë faktin që medaljen e parë të ASEF-it e 
fitova me ty, sigurisht, falë meritave dhe punës tënde 
të fortë! Të uroj fat dhe shpresoj që ajo që do bësh në 
të ardhmen të të pëlqejë! - Noel Kraja
Ami – Vajza lozonjare që lexon bukur poezitë në 
gegërisht (kështu do të të kujtoj gjithmonë). Je një 
vajzë mjaft pozitive dhe inteligjente . Të uroj çdo të 
mirë dhe suksese në jetë ! Të përqafoj ! <3 -Klejda 
Ramsulaj 

Përfaqësuesja e klasës nëpër konkurse debati, gjith-
monë me argumente pro mendimeve të saj. Ah sa më 
pëlqejnë ironitë e tua që i hedh e shkruan vend e pa 
vend! Shoqja e fugonit e të premteve, kenaqësi që të 
njoha! - Klestia Sulaj<3

Ami, je një vajzë e mbushur me gjallëri. Duket që ke 
një karakter të fortë, të cilin e përcjell në klasë më së 
miri. Më bëhet qejfi që u njohëm së bashku , ndonëse 
për një kohë të shkurtër! Të uroj shumë suksese e 
lumturi! - Paola Visari

Ami je një ndër vajzat më të qeshura dhe pozitive, që 
këtë pozitivitet e ndan me këdo pranë teje. Ndonëse 
nuk kam shumë kohë që të njoh jam e sigurt që do 
arrish çdo qëllim tëndin. Uroj që të jesh gjithmonë 
e qeshur dhe qoftë e ardhmja jote sa më e bukur, e 
mbushur me plotësime dëshirash dhe ëndrrash ! - 
Fiona Hoxha

Së bashku u ribashkuam në të njejtën klasë shumë 
vite më vonë, por që për asnjërën nga ne nuk na 
dukej njëra-tjetra e huaj. Je një vajzë e zgjuar, e 
matur dhe ajo çfaë më pëlqen më shumë, gjithmonë 
e qeshur. Shpresoj dhe uroj që ti të vazhdosh 
gjithmonë pasionet e tua e t’i ndjekësh ato kaq e 
përkushtuar sa ç’je edhe sot. Të uroj shumë suksese 
pas këtij kapitulli të bukur si gjimnazi! - Vikena Mera

Anna Mari,  ti je një vajzë e cila mund të bëjë që një 
mal të shembet vetëm me një prekje të gishtit tënd. 
Pra, mos ndalo asnjëherë, vazhdo dhe mbaj mend 
gjithmonë se çfarë je në gjendje të bësh. Të uroj 
shumë suksese në rrugëtimin tënd!
- Hensara Muça😂

Ndryshe nga shumë të tjerë, në gjimnaz mu dha 
mundësia e parë që të njiheshim. Dhe pse kemi patur 
ndonjë kundërshtim me njëra-tjetrën, më së shumti 
kemi kaluar kohë të bukura. Ishte një kënaqësi kur 
të shikoja teksa kërceje në mëngjese para fillimit 
të mësimit. Uroj ti plotësosh ambiciet e tua! -Ami 
Hoxha
Për mendimin tim je vajza më e qeshur e klasës dhe 
më pëlqen shumë kjo gjë tek ti. S’kam për të harruar 
kurrë atë energjinë tënde që ndizte klasën. Ja kemi 
kaluar shumë mirë dhe të uroj shumë suksese kudo 
ku të shkosh! Uroj të mbetesh gjithmonë kaq e 
lumtur dhe suksese në jetë! - Sonia Lika

Anna Maria – shoqja ime që vitin e parë , ajo që 
qëndruam gjithmonë pranë njëra-tjetrës dhe ajo me 
të cilën mund të flasësh për gjithcka sepse është gati 
të të dëgjojë për çdo problem . Në fillim më dukeshe 
shumë e ftohtë , por koha na bëri të jemi gjithmonë 
e më të afërta me njëra-tjetrën . Të jesh shoqe me ty 

, është sikur të kesh gjithë botën me ty,  sepse e di që 
të suporton në çdo moment ! Kemi kaluar momente 
tepër të bukura, por dhe zënkat tona të voçkla nuk 
mungonin , sepse të dyja jemi pak kokëforta dhe të 
vendosura në ato që themi . Annush , faleminderit 
për çdo moment , faleminderit për çdo kujtim që 
ke lënë në jetën time ! Ti je një vajzë që vërtet ke 
kënaqësi ta kesh pranë dhe të flasësh për problemet 
që ty të shqetësojnë . Buzëqeshja jote çdo mëngjes 
ishte si një dritë që shkëlqente dhe ndoshta pas 
gjimnazi do të më mungojë çdo ditë të mundshme ! 
Të adhuroj për vajzën që je dhe karakterin e fortë që 
ke , që ja del përballë çdokujt ! Të adhuroj për vajzën 
e bukur që je , për sytë e bukur dhe buzëqeshjen 
e shndrritshme ! Vajza e mrekullueshme dhe plot 
vlera është shoqja ime dhe për këtë ndihem vërtet 
krenare. Dashuri, shumë faleminderit që e bëre jetën 
e gjimnazit më të bukur dhe ku momentet më të 
bukura i kemi bashkë . Të uroj suksese pafund në 
rrugën tënde të gjatë akademike ! Tek ti shoh vajzën 
e ëmbël , një mjeke e përkryer që punon fort për të 
arrirë majat e suksesit .Nuk kam dyshim për arritjet e 
tua pasi puna e palodhshme jotja do të kthehet në një 
ëndërr të realizuar . Të flas më shumë është e tepërt 
sepse nuk arrij ta shpreh atë që kam në zemër. Të 
përqafoj fort (se më thua që i ke përqafimet shumë 
të lehta) dhe të puth shumë ! Të dua ! <3 - Klejda 
Ramsulaj

Kur të kam njohur në vit të parë kisha një përshtypje 
krejt tjetër nga pamja jote e jashtme , me atë që ti 
reflekton brenda si njeri. Dukeshe ajo vajza e lëvizur, 
tepër e hedhur dhe shikoja kërcimet e tua nëpër tik 
tok që më dukeshin paksa të ekzagjëruara.
Por te ti kam vërtetuar atë shprehjen që sjellja e 
zbukuron shumë më shumë njeriun. Duke filluar që 
nga mbarimi i vitit të dytë dhe fillimin e vitit te tretë 
në të njëjtën klasë së bashku, di të them se më ke 
hyrë shumë në zemër. Kam njohur një anë krejt tjetër 
tënden , je delikate, zemërgjerë, nuk të ngel hatri 
thuajse asnjëherë, do të mbash marrëdhënie të mira 
me të gjithë, më vdes fakti që kur s’ti hap mesazhet 
në snap sepse harroj, më shkruan në whats app 
disa herë, derisa të të përgjigjem ahahahah, si dhe 
di të them ashtu si ti më kanë hyrë në zemër edhe 
kërcimet e tua.
Kam zbuluar një të përbashkët tonën që të dyja 
vdesim të bëjmë qindra foto kur dalim dhe 
fatkeqësisht i nxijmë jetën Klejdës ahahahah, por ajo 
është mësuar me ne. 
Mbaroj me excitment-in tënd kur tregon historinë 
e dashurisë së gjyshërve të tu, si dhe për dëshirën e 

Ana Maria Prenga

8988



Matura 2023 Turgut Ozal

Ardion një djalë i qetë dhe gjumash . Më dukesh 
vërtet një djalë inteligjent dhe që analizon në mënyrë 
të përkryer . Të respektoj vërtet për djalin që je ! Të 
uroj suksese në jetë dhe shpresoj të arrish atë çfarë 
dëshiron ! - Klejda Ramsulaj
Këto tri vite më kanë bërë të kuptoj se je një djalë 
tepër i zgjuar dhe i sjellshëm. Shpresoj t’ia kalosh 
mirë dhe t’u plotësofshin të gjitha dëshirat ! Suksese! 
- Sonia Lika
Ardion, je një djalë i qetë, i sjellshëm dhe shumë 
pozitiv. Më pëlqen që je gjithmonë i vendosur në 
parimet e tua. Të uroj shumë suksese pas gjimnazit! - 
Vikena Mera.

Ardion të kam patur në klasë që në klasë të parë. Je 
shumë i sjellshëm dhe gjithmonë në gadishmëri pë të 
ndihmuar. Suksese kudo që të jesh! - Noel Huti

Një djalë i respektueshëm, që na përshëndet çdo 
mëngjes, ashtu sikurse shumë nga klasa s’e bëjnë. E 
vlerësoj tepër këtë gjë. Kënaqësi për aq kohë sa të 
pata shok klase! - Klestia Sulaj

Ardion pavarësisht kokëfortësisë tënde, në përgjithësi 
je një djalë shumë i matur, i lexuar dhe serioz. Të uroj 
shumë suksese! -Hensara Muça 😂

Ardion, kemi kaluar plot tri vite të bukura së bashku, 
ku kemi bërë shumë gallata dhe shaka, sidomos gjatë 
vitit të parë, kur ne luanim gjatë pushimit por edhe 
gjatë orës së mësimit në bankën e fundit me letra. 
Uroj që të ndjekësh ëndrrat e tua plot ambicie dhe sa 
më shumë sukses! - Noel Kraja

Një djalë i urtë por me një aftësi shumë të mirë për të 
mbrojtur mendimin e tij deri në fund të çdo debati 

që krijohet. Uroj të kesh suksese kudo që të shkosh 
! - Esli Qefalia 
Ardion, një shok shumë i mirë dhe i dashur. Kemi 
qenë bashkë dhe në klasën e parë dhe u bashkuam 
përsëri këtu. Dhe pse përton të bësh disa gjëra, në 
fund të fundit ti i bën ato, sepse je një djalë i sinqertë. 
Gjithmonë rri kështu siç je dhe suksese kudo që të 
vazhdosh! - Amel Sula

Ardion, je një djalë gazmor, ambicioz si dhe një 
debatues i zoti. Ke një personalitet të fortë dhe 
shpresoj që të kesh suksese dhe fat në universitet si 
dhe të ardhme! - Ester Tollozhina

Ardion, je nje shok shumë i mirë dhe dashamirës. 
Kemi qenë në klasë bashkë për një kohë relativisht 
të shkurtër në nëntëvjeçare. Përton shpesh për t’u 
përfshirë në disa gjëra, por jam i sigurt që do punosh 
fort për të ardhmen tënde. Të uroj shumë suksese 
kudo që të jesh! - Uerd Ndreu

Ardioni, i cili rrallë herë i dëgjohet zëri orën e 
mësimit, por në debate është gjithnjë i gatshëm për 
të dhënë mendimin e tij dhe ta mbrojë atë. Je mjaft 
social dhe thua shpesh nga ato shakatë e tua. Të uroj 
shumë suksese në hapat e tua! - Anna Maria Prenga

Ardion Duçkollari

madhe për të dalë jashtë në oborr edhe kur ne po 
thajmë nga i ftohti, brenda madje.
Gjërat për t’u shkruar janë të shumta, por po e 
mbyll me kaq për t’i lënë vend shokëve të tjerë për të 
mbushur këtë faqe….
Të vlerësoj e të kam shumë shumë xhan ! <3
- Klestia Sulaj

Ana Mari,  vetem nga emri yt , ti mund te dallohesh 
se je një person i vecantë. Një njeri energjik dhe 
sportiv, e cila nuk dorëzohet asnjëherë për çfarëdolloj 
gjëje që dëshiron të kryej. Si nuk na mesove ndonjë 
kërcim keto dy vite! Gjithsesi, une besoj se ti do 
bëhesh një mjeke e zonja dhe në të ardhmen! 
Suksese! - Noel Kraja

Jemi njohur që në klasë të katërt, kur luanim bashkë 
në orët e fiskulturës. Tanimë, duke qenë në një klasë 
së bashku, marrëdhënia jonë është forcuar akoma 
më shumë. Je një nga vajzat më të talentuara në 
kërcim që kam njohur. Nuk do t’i harroj ato minutat 
e pushimit, që i kalojmë duke kërcyer bashkë. 
Profesioni që ke zgjedhur, nuk është se ka shumë 
lidhje më pasionin tënd, por për një gjë jam e sigurt, 
që do ja dalësh të bësh më të mirën tënde. Suksese! - 
Ema Sadiku 
Anna Mariaa je një ndër vajzat më pozitive që kam 
njohur. Të admiroj shumë për energjinë e shumtë që 
ti ke dhe transmeton. Uroj të kesh suksese kudo që të 
shkosh ! - Esli Qefalia
Kemi dy vite që njihemi, madje kemi qenë dhe shokë 
banke për pak kohë. Nuk përton ti bësh ato shënimet 
e tua bukur bukur, që unë asnjëherë nuk do ti bëja. 
Një kërcimtare e zonja, e cila do të bëhet një person 
tepër i njohur një ditë, dhe të gjithë do ta njohin ! 
-Amel Sula 
Së bashku kemi qënë në të njejtën klasë për tre vite 
,.ku edhe kam njohur çdo ditë personalitetin tënd të 
qeshur, miqësor dhe shumë të hareshëm! Je një vajzë 
shumë e talentuar dhe artistike! Shpresoj që të kesh 
suksese në universitet dhe kudo në rrugëtimin tënd! 
-Ester Tollozhina
E dashur Anna Maria,
Të uroj suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës 
tënde! Të uroj që çdo dëshirë të të bëhet realitet dhe 
çdo ëndërr të jetë një sukses për ty! Qofsh gjithmonë 
e lumtur! Të përqafoj! - Marinela Muka

Anna Maria, je një vajzë që punon fort dhe 
gjithmonë përpiqesh të japësh maksimumin tënd! 
Më bëhet qejfi që u njohëm megjithëse për një kohë 
të shkurtër. Flokët janë ato që të identifikojnë! Të 

uroj suksese! - Paola Visari

Anna Maria, dhe ti si unë ke zgjedhur një karrierë 
me shumë sfida dhe vështirësi. Të uroj shumë suksese 
dhe uroj që ëndrra jote të bëhet realitet!
-Uerd Ndreu

Anna Maria, nuk kam shumë kohë që të njoh, por 
gjithsesi ke treguar sa vajzë e dashur, pozitive dhe e 
qeshur që je. Gjithmonë e gatshme për të falur mirësi 
dhe e aftë për të arritur çdo qëllim tëndin. Uroj që 
jeta jote të jetë sa më e bukur dhe e lumtur. Paç sa më 
shumë suksese e t’u plotësofshin të gjitha dëshirat. 
-Fiona Hoxha

Anna Maria, ti je një vajzë shumë e veçantë, ashtu 
si është edhe emri yt. Je e zgjuar, e përkushtuar dhe 
shumë e talentuar. Shpresoj që ta ndjekësh pasionin 
tënd në kërcim. Uroj që edhe çdo dëshirë tjetër që ke 
të të realizohet! Shumë suksese!
-Amalia Pali 

“Annamari mgjes ku jeni?”  Je një vajzë shumë e 
mirë, e edukuar, e sjellshme, me karakter të fortë dhe 
me vizion të hapur. Të uroj suksese në çdo hap të 
jetës dhe të arrish majën e suksesit! “ HAHAHA NA 
MEKE! “
-Serxho Tanushi

Ti më mahnit mua dhe jam shumë serioze kur e 
them këtë. Mënyra si e menaxhon kohën, si arrin të 
jesh produktive në çdo aktivitet dhe pasioni që ke në 
dëshirat e tua më bën të të vlerësoj shumë. Gjithashtu 
gjatë këtyre tre viteve na ke kënaqur me gjyshen 
tënde, ajo është ikonë, shumë  e lezetshme kur ti e 
përmend gjatë bisedave. Të uroj më të mirat, është 
plotësisht e sigurt që me mendësinë tënde do bëhesh 
shumë e suksesshme, gjithsesi thjesht më duhej të të 
uroja !- Neti Ballhysa

Koha fluturon kaq shpejt!  Nuk mund të besoj se 
je rritur dhe sot do të vazhdosh universitetin.  E 
mahnitshme!  Duke u zgjuar në kohë për të shkuar 
në klasë, duke mbështetur kokën në shtrat kaq vonë 
pasi ke përfunduar detyrat, e shqetësuar nga detyrat 
dhe raportet, unë jam dëshmitar i të gjithave.  Për 
më tepër, tani që po vazhdon jetën, ndihem shumë i 
lumtur. Të uroj më të mirën në jetë dhe shpresoj t’ja 
arrish diçkaje.
“Hahahahahahahaha na meke”  - Rei Bushati
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Arsel, je nga personat që kam vlerësuar gjithmonë 
për inteligjencën, punën e palodhur dhe 
përkushtimin tënd në gjithçka që merr përsipër 
të bësh. Të falenderoj për këto vite të bukura të 
gjimnazit ku kemi qeshur dhe ndihmuar njëri-tjetrin 
për çdo gjë me shumë kënaqësi. Uroj që gjithçka që 
ti ke projektuar për të ardhmen tënde të realizohet ! 
Paç sa më shumë suksese! Vikena Mera

Arsel – matematicieni i klasës. Një djalë mjaft 
inteligjent dhe shumë i edukuar.Të uroj çdo të mirë 
dhe suksese në rrugën tënde ! - Klejda Ramsulaj
“A mar ta marsha!” Njeriu më inteligjent dhe më i 
zgjuar që kam njohur ndonjëherë. E kam shumë zili 
rregullsinë tënde dhe përkushtimin që ke për çdo gjë. 
Nuk i numëroj dot gjithë ato momente të bukura që 
kemi kaluar bashkë. Gjatë këtyre viteve kemi kaluar 
shumë, që nga të qeshurat që dukeshin sikur nuk 
kishin mbarim e deri kur unë të qaja hallet e mia. 
Ke qenë aty për mua në momentet e mia më të ulëta 
dhe në ato më të lartat. Ka dalë fjala ime që jeni kshu 
si fis i zgjuar ju. Shpresoj që edhe kur të ndahemi 
nëpër universitete, të qëndrojmë në kontakt për të 
festuar arritjet e njëri-tjetrit. Të falenderoj shumë për 
ndihmat, të qeshurat, këshillat, momentet e bukura 
dhe qortimet. Nuk i imagjinoj dot këto vite pa ty. 
Shumë suksese zemra ime kudo që të jesh! -Noel 
Huti

Ndër këto vite ke qenë për mua një shok shumë i 
mirë. Je një djalë tepër shumë i zgjuar, i sjellshëm dhe 
me karakter të fortë. Të falenderoj për çdo ndihmë të 
mundshme që më ke dhënë në mësime. Duke parë 
potencialin tënd e di që do arrish majat. Të uroj sa 
më shumë suksese kudo dhe kam besim se do arrish 
shumë në jetë! - Sonia Lika

Ndonjëherë në jetë, gjen një mik të veçantë i cili në 
këtë rast je ti, Arsel.
Ne jemi miq të mirë sepse më kupton. Nuk kam 
nevojë të shpjegoj asgjë ose të shqetësohem nëse do 
ta kuptosh shakanë.
Ne jemi miq të mirë sepse ti më do edhe kur jam 
tmerrshëm. Është e lehtë të duash dikë kur është 
mirë, është e lehtë kur nuk ka asgjë tjetër përveç 
lumturisë dhe atmosferave të mira. Sfida e vërtetë 
vjen kur gjithçka është e kotë. Ti je gjithmonë aty për 
mua, edhe kur nuk e meritoj.
Ne jemi miq të mirë sepse ti më bën të ndihem e 
sigurt. Mendoj për shumicën e shokëve të mi dhe 
kuptoj se më kanë bërë të ndihem çuditshëm në një 
moment të shoqërisë sonë. Pavarësisht nëse është nga 
një heshtje e sikletshme apo një vërejtje, jam ndjerë e 
pasigurt me to. Megjithatë jo me ty.  Unë gjithmonë e 
di se do të më kuptosh dhe do të më bësh të ndihem 
e sigurt.
Ne jemi miq të mirë sepse mund të rrimë për një 
kohë të gjatë pa folur dhe kjo nuk do të dukej e 
çuditshme.
Ne jemi miq të mirë, sepse nuk zemërohesh apo 
xhelozohesh nëse unë vendos të jetoj në një vend 
tjetër ose gjej një punë të mrekullueshme.
Ti je gjithmonë i lumtur për mua, e gjithmonë 
mbështetës.
Ti je miku im i mirë sepse nuk ke frikë të më flasësh 
për budallallëqet e mia ose të mos pajtohesh me mua. 
Ti më thua gjëra që kam nevojë të dëgjoj, kur gjithë 
të tjerët kanë shumë frikë të më thonë. Jam shumë 
me fat që kam ndershmërinë tënde.
Ne jemi miq të mirë, sepse ti më bën të ndihem më 
pak e vetmuar në këtë botë të çrregullt dhe konfuze. 
Është e mahnitshme se sa shpesh mund të  ndihesh 
e shkëputur nga njerëzit. Është e mahnitshme se sa 
njerëz mund të më tradhëtojnë, ose nuk arrijnë t’i 
kuptojnë fjalët që po dalin nga goja ime. Kur të shoh 
ty, është një siguri e papërshkrueshme se nuk jam 
e vetmja që shikoj botën në këtë mënyrë. Është dhe 
dikush tjetër, e ai dikush tjetër je ti!
-Hensara Muça 😂

Bashkë jemi njohur që në klasë të nëntë, por vetëm 
tani kemi arritur të mirëkuptohemi plotësisht. 
Gjithnjë më ka pëlqyer zgjuarsia jote dhe 
përgjegjshmëria që ke në gjithçka që bën. Edhe pse 
të kam njohur për aq kohë, gjithnjë jam habitur me 
aftësitë e tua në pikturë apo dhe repin që bëje kur 
hapnim këngë në klasë. Pavarësisht batutës me pak 
kunjë , që pëlqejmë të bëjmë nuk mund ta mohoj se 
nga ti kam mësuar shumë. Shpresoj të arrish qëllimet 

Arsel Demaj

që i ke vënë vetes !- Ami Hoxha
Një djalë i përkushtuar dhe shumë punëtor për të 
arritur atë çfarë dëshiron. Je githashtu një shok që 
di të përcjellë një energji shumë pozitive, gjë që e ke 
pasur që në klasë të parë (përveç rasteve kur zihemi 
në volley) . Sukese shumë në të ardhmen dhe uroj të 
arrish atë që ti do! -Esli Qefalia

Arsen, je një shok fantastik me plot kuptimin e fjalës. 
Je më të vërtetë një nga njerëzit më të zgjuar, më të 
palodhur, më punëtor dhe më aktiv që kam njohur. 
Faleminderit për këtë shoqëri kaq të sinqertë dhe 
me vlerë! Të uroj sa më shumë suksese, me punë 
dhe me mund do t’ja arrish të bëhesh një inxhiner i 
denjë kudo që të jesh, gjithmonë lart e më lart! - Ema 
Sadiku

Më në fund arritëm këtu ku jemi, në fundin e vitit 
tonë të fundit. A duhet të jemi të mërzitur që mbaroi? 
Jo. Duhet të jemi të gëzuar që gjithë këtë kohë kemi 
qenë shokë shumë të mirë për njëri-tjetrin. Gjithçka 
e ka një fund ,por rëndësi ka rrugëtimi ynë. Më kanë 
thënë zgjidhe shokun më të mirë se vetja, dhe ashtu 
bëra. Je një djalë tepër i sjellshëm, bujar, inteligjent, 
shakaxhi e i paparashikueshëm.
Gjithmonë ke qenë gati për çdo gjë, dhe pse gjysma 
e tyre kanë qenë budalliqe. Nuk të ka munguar 
asnjëherë humori yt dhe logjika jote në çdo lëndë 
mësimore. Jam shumë mirënjohës që i kemi 
qëndruar pranë njëri-tjetrit gjithë këto vite. Çdo njeri 
është i veçantë, ama ti je më i veçanti në çdo aspekt. 
Nuk kam takuar asnjëherë një njeri si ti. Vazhdo e 
aspiro gjithmonë për lart e më lart, sepse ke për ta 
arritur atë ç’ka do. Ti je Arseli dhe mund të bësh çdo 
gjë që të vjen nëpër mend. Rrugëtimit tonë i erdhi 
fundi, tanimë ndërto rrugën tënde dhe ngjitu sa më 
lart, që një ditë të them me krenari se isha shoku yt… 
-Amel Sula

Arsel, shoku im më i vjetër. Kur përmendet fjala 
shok, je njeriu i parë që më vjen në mend. Kemi që 
6 vjeç që jemi shumë afër me njëri-tjetrin. Je rritur 
shumë që atëherë, por vazhdon të jesh ai person që 
të shtyn të jesh një version më i mirë i vetes tënde. 
Jam i sigurt që ti do të vazhdosh të motivosh të gjithë 
ata që do të kesh afër. Ndihem shumë me fat që 
kam pasur mundësine të kem një shok si ti. Shumë 
faleminderit qe ke qenë me mua ne disa nga vitet me 
të bukura të jetës time. - Uerd Ndreu

Arkitekti i klasës dhe një djalë i zgjuar e i sjellshëm. 
Të uroj më të mirat dhe suksese kudo që të shkosh!  - 

Anna Maria Prenga

Arsel - një djalë punëtor dhe i rrespektueshëm. Je 
gjithmonë i kujdesshëm dhe i fokusuar tek projektet 
të cilat realizon. Të uroj suksese dhe fat ne të ardhme! 
-Ester Tollozhina
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Ema, e vogla jonë. Të falenderoj për këto vite të 
mrekullueshme miqësie dhe për ato që do kemi në 
të ardhmen. Je një shoqe që gjithkush do ta donte. 
Aty për mua në çdo moment për të më dhënë një 
përqafim të ngrohtë. S’do t’i harroj kurrë të qeshurat 
histerike kur na kapte pesë minutëshi. Kujtimet 
e bukura që kemi të katërta zënë një vend shumë 
special në zemrën time. Jam e bindur që edhe pas 
gjimnazit, kur të mos takohemi dot çdo ditë, ne nuk 
do ta shkëpusim lidhjen tonë të bukur. Uroj shumë 
që të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke dhe të 
kesh suksese të mëtejshme. Të dua shumë, Viki<3. 
-Vikena Mera

S’më besohet se si kaloi gjimnazi kaq shpejt. A të 
mbahet mend sa herë ishim gati duke qarë vetëm 
duke menduar që do vij ajo ditë që nuk do shihemi 
ditë për ditë në shkollë? Njihemi që në klasë të 
gjashtë dhe nuk jemi ndarë asnjëherë nga njëra-
tjetra. Tek libri i minimaturës e kam nisur kështu: 
Një shoqe është ajo që të njeh dhe të do po njëlloj. 
Nuk e kundërshtoj këtë, vetëm se dua të shtoj se je 
berë më shumë si një motër për mua. Më këshillon, 
më bën të qesh, më gjendesh gjithmonë pranë sa herë 
kam pasur nevojë… dhe shumë të tjera. Asnjëherë 
nuk kam qenë e mirë me këto lloj shkrimesh, se nuk 
di ti përmbledh të gjitha ato momente aq të bukura 
dhe të paharrueshme që kemi kaluar bashkë. Je një 
person shumë pozitiv dhe të lutem kështu rri, mos 
ndrysho! Sa herë mendoj ato të dalurat tona mekem 
duke qeshur. Shpesh herë shikoj videot dhe fotot tona 
që kur ishim të vogla. Tani jemi 18 vjeç dhe kemi 
jetën përpara. Dua të të falenderoj për çdo gjë, por 
nuk po di ku t’ja nis. Faleminderit për eksistencën 
tënde, faleminderit që ke qenë pjesë e jetës time, 
faleminderit që ke qënë një motër për mua, që më 

ke dëgjuar gjithmonë, që më ke qëndruar pranë. Jam 
shumë e sigurt se do më marri tepër shumë malli, 
por gjithsesi kjo nuk është një lamtumirë. Shpresoj që 
miqësia jonë mos të ketë kurrë fund. Të kam shumë 
xhan dhe të uroj gjithë të mirat, se i meriton! T’u 
plotësofshin të gjitha dëshirat dhe suksese në jetë! 
Nuk do të harroj kurrë Em! ~Sonia Lika

Vurrnesa. Je shumë e qetë dhe mëson super shumë. 
Je shumë e qeshur dhe je shumë pozitive. Shpresoj që 
t’i arrish të gjitha ëndrrat e tua. Suksese në jetë dhe 
në shkollë! -Noel Huti

Sa shumë do doja ta ktheja kohën pas, dhe të kisha 
mundësinë të të njihja më herët. Unë sinqerisht nuk 
e di nga t’ia nis që të të përshkruaj ty, nuk e di fiks se 
ca të shkruaj për ty. Ta nis me faktin që gjithmonë 
kur njerëzit na shikojnë që jemi vetëm, direkt pyesin 
se ku është tjetra. Shpresoj shumë që të të kem pranë 
në çdo hap që unë do të hedh në të ardhmen. Ta 
kam dhënë premtimin që do jem aty me ty, dhe 
kur ti të jesh në kulmin e shkëlqimit tënd, por dhe 
në momentin që do e ndjesh veten sikur je përtokë 
e nuk ke njeri pranë. Më beso, unë jam gjithmonë 
me ty! Sa herë na ka ndodhur që kur jemi bashkë, 
mendojmë se çfarë kemi bërë në të kaluarën dhe e 
shikojmë veten duke qeshur me lot. Kujtimet me ty 
janë të pafundme dhe mezi pres të krijoj edhe shumë 
e shumë të tjera. Realisht s’di ç’të them më shumë. Më 
duket sikur asnjëherë nuk do mundem ta shpjegoj sa 
e rëndësishme je për mua. Uroj por gjithashtu jam 
e bindur që do ti arrish qëllimet e tua në jetë, madje 
dhe më shumë së aq! Të dua shuumë! – Esli Qefalia

Njerëzit më të bukur në jetën time janë ata me 
zemrat më të mëdha. Gjithçka ka të bëjë me 
mirësinë, dashurinë dhe dhembshurinë, dhe kushdo 
që i nxjerr më shumë këto cilësi është tepër i bukur. 
Vurrno ti je ajo vajzë tepër e bukur. Më e mira që di. 
Të dua. -Hensara Muça 😂

Ema ose ndryshe Vurni siç u vendos nga unë në 
gjimnaz që më vonë mori dhe modifikimet e veta, 
ti mbetesh muza e montimeve të mia. Ndoshta nuk 
e ke kuptuar por arsyeja pse gjithnjë të zgjidhja ty 
nuk është vetëm për faktin se ke shumë material, 
por sepse e dija që do të bënte sadopak të qeshur. 
Ajo qeshje e jotja që na humorizon të gjithve mbetet 
një nga tiparet më të bukura të tuat. Sytë e bukur, 
flokët përherë të stiluar, pas kamerës nuk meriton të 
jesh por duke pozuar. Vajza më ekspresive që njoh , 
shpresoj të qeshur përherë të të shoh. Të dua shumë, 

Ema Sadiku

Ami Hoxha.

Ema – një vajzë gjithë pozitivitet dhe që të dhuron 
gjithmonë buzëqeshje! Një vajzë e edukuar dhe 
shumë e qetë! Suksese të mëtejshme! Të përqafoj! <3 
- Klejda Ramsulaj

Ke një buzëqeshje tepër të bukur. Më pëlqen 
thjeshtësia që të karakterizon, në të njëjtën kohë 
dhe energjia për të organizuar klasën për projekte 
të ndryshme. Je tip i ëmbël dhe mjaft e këndshme. ~ 
Klestia Sulaj<3

Ema, gjithmonë je e qeshur e rrezaton mirësi. Është 
e vërtetë që nuk pata shumë kohë që të të njihja, por 
në sytë e mi ti je një vajzë shumë e zgjuar, pozitive, 
e çiltër, por gjithashtu edhe fotografja më e mirë e 
shkollës.  Të uroj shumë suksese dhe shpresoj që çdo 
dëshirë e jotja të bëhet realitet! - Amalia Pali
Ema, je një vajzë e dashur dhe shumë e shkathët. 
Energjia s’të mungon asnjëherë! Shpresoj që të të 
plotësohet çdo dëshirë! - Paola Visari

Vurnoo, këto 3 vite që kemi kaluar në të njëjtën klasë, 
kam kuptuar se je një vajzë e dashur, e sinqertë dhe 
shumë e qetë. Në shumicën e kohës je e qeshur dhe 
prandaj gjithmonë jep energji pozitive te njerëzit që 
ke përreth. Vazhdo të jesh e tillë dhe më beso që do 
të ecësh shumë në çdo drejtim që të shkosh në të 
ardhmen. - Arsel Demaj

Ema, vajza më punëtore dhe më e përkushtuar që 
njoh. U takuam që në klasën e parë, dhe prapë në 
gjimnaz. Je e gatshme për të më ndihmuar gjithmonë 
pa përtuar. Ke një bagazh të madh të cilin nuk 
heziton për ta përdorur. Je shumë e sjellshme dhe në 
fakt nuk njoh njeri tjetër aq të sjellshëm sa ty. Nuk ka 
një të dytë si ty, sepse ti je Ema e cila është e aftë të 
bëjë çdo gjë. 
-Amel Sula
 
Ema, një vajzë shumë e dashur dhe e qeshur. Më 
pëlqen shumë përkushtimi yt dhe puna që ti realizon. 
I adhuroj flokët e tua<3 Të uroj suksese të mëtejshme 
në çdo hap tëndin! - Erla Muçaj

Partnerja ime e TikTokut, ku pothuajse çdo mëngjes 
do të na shkrepej në kokë e të bënim ndonjë nga ato 
kërcimet virale. Pavarësisht se shumë persona nga 
klasa na shihnin edhe qeshnin se si kishim nerva të 
kërcenim, hahahah. Të uroj më të mirat dhe shpresoj 
të zgjedhësh atë që të pëlqen të bësh! - Anna Maria 

Prenga

Nje vajzë e dashur, e mirë dhe shumë miqësore. 
Gjatë kohës që jemi njohur bashkë nuk me ke lënë 
gjë tjetër vetëm se kujtime të  gëzuara dhe pozitive 
me buzëqeshjen dhe ëmbëlsinë tënde. Shpresoj që 
të kalosh sa me mirë gjatë universitetit dhe të kesh 
suksese kudo ne jetë! - Ester Tollozhina

Vurness, je një vajzë shumë punëtore dhe e 
zgjuar. Jam i sigurt që pa kontributin tënd 
instagrami i shkollës do ishte shumë kot. Përveç 
papartueshmërisë tënde, ti je gjithashtu dhe një 
nga njerëzit më pozitivë që njoh. Shpresoj të mos 
ndryshosh kurrë dhe të vazhdosh jetën me të njëjtin 
pozitivitet që të karakterizon! - Uerd Ndreu

Ema, ndonëse nuk kam shumë kohë që të njoh ke 
falur gjithmonë mirësi dhe pozitivitet që e rrezatoje 
në të gjithë klasën. Shpresoj që jeta të ketë rezervuar 
vetëm surpriza te bukura për ty e t’u plotësoftë çdo 
qëllim e dëshirë e jotja. - Fiona Hoxha

Em, kaluan 9 vite që kur u pamë bashkë dhe kështu 
nisi miqësia jonë. 9 vite me ulje - ngritjet e veta, po 
që përsëri mbetëm të forta në shoqëri, 9 vite plot 
plane për këtë vit dhe ja ku erdhi dita që po shkruaj 
për dedikim tënd. Faleminderit që mi ke bërë këto 
vite të bukura me shoqërinë tënde dhe me kërcimet 
tona të shumta, si dhe çdo dëgjim tëndin për çdo gjë 
që unë kam folur , e di vetë ti. Vazhdo siç je, mos hiq 
dorë asnjëherë nga ëndrrat e tua. Emi jot të ka xhan 
dhe të uron suksese më tej! - Emilia Uka

Të njoh prej shumë kohësh, ke qenë partnerja ime 
në kërcim që në fillore. Je shumë e zgjuar, e sjellshme 
dhe e dashur me çdo njeri. Të uroj suksese kudo dhe 
mbarësi! Të përqafoj! - Denada Roçi

Emusheee! Njihemi për shumë e shumë vite bashkë, 
por shoqëria jonë është forcuar shumë vitet e fundit. 
Je një ndër vajzat më të sjellshme, më të dashura, më 
zemërmirë e më paqësore që unë njoh! Je një vlerë 
e shtuar e rrethit tim shoqëror. Shpresoj të realizosh 
gjithë synimet e tua e të uroj gjithë të mirat e kësaj 
bote! Të përqafoj fort! - Emi Baloshi
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Blini, shoku im i përjetshëm i bankës. Të uroj shumë 
suksese pas gjimnazit e shpresoj të të plotësohen të 
gjitha ëndrrat e tua! Sa më shumë fansa e koncerte, 
edhe pse e di që ti do ta bësh të gjithë publikun për 
vete. Mos na harro ore, kur të gjithë të flasin për ty! ~ 
Vikena Mera

Ke qenë një shok shumë i mirë gjatë gjithë këtyre 
shtatë viteve që njihemi. Ia kemi kaluar tepër mirë 
dhe gjithmonë më ke bërë të qesh me të madhe me 
shakatë e tua! Të uroj shumë suksese dhe shpresoj të 
arrish majat! ~ Sonia Lika

Erblin, me ty jam njohur për shumë vite dhe përgjatë 
kësaj kohe më ke bërë të qesh shumë. Je shumë i 
talentuar dhe jam e sigurt që do të arrish shumë 
gjëra! ~ Ami Hoxha

Si të të përshkruaj ty? Këtyre viteve iu ke dhënë dritë 
dhe gëzim. Nëse nuk do të ishe pranë meje, nuk e 
mendoj dot se si mund të ishin gjthë këto vite, pasi 
jemi bërë vërtet pjesë e rrugëtimit të njëri-tjetrit. 
Ti ke qenë pranë meje në çdo kohë dhe moment. Je 
personi që më sjell të qeshura dhe lumturi në çdo 
rast. Kemi bërë një rrugë të gjatë dhe kemi ende 
shumë për të bërë. E vlerësoj jashtë mase shoqërinë 
tonë dhe do bëj të pamundurën që të zgjasë sa më 
shumë. Të falenderoj për gjithçka që je, për të gjitha 
kujtimet tona, për të gjitha kohët argëtuese, për të 
gjitha herët që kemi mbështetur njëri-tjetrin, për të 
gjitha herët që jemi rritur. Njerëzit si ty, e bëjnë botën 
më të mirë, dhe unë jam me fat që të kam në jetën 
time si shokun tim më të mirë. Uroj të të plotësohen 
të gjitha dëshirat, të gjtha përpjekjet e tua të kenë 
sukses, dhe të bëhesh ai që dëshiron!  ~ Ema Sadiku
Po çfarë të të them unë fiks ty? Di të të them që jam 

shumë e lumtur që jam pjesë e shoqërisë tënde. 
Gjithashtu jam shumë e lumtur që je krahu im i 
djathtë gjithmonë, në çdo situatë ( pavarësisht se më 
thua : “Ti nuk je në terezi!”, në 99% të rasteve). Je një 
ndër djemtë më të sinqertë, më të dashur, e më të 
mirë që kam takuar ndonjëherë. E di që gjithmonë 
do jem shumë krenare për ty kur të shikoj që i gjithë 
publiku këndon me shpirt këngët e tua. Mos ndrysho 
për asnjë, sepse me temperamentin dhe ambicien 
që të karakterizon ke për të arritur qëllimet e tua. Të 
kam shumë  xhan! ~ Esli Qefalia

Këngëtari i klasës dhe sigurisht  ai, i cili nuk do ta 
linte klasën asnjë ditë pa humorin e tij. Je shumë i 
talentuar dhe shpresoj që të arrish majat me këtë! 
Suksese!  ~ Anna Maria Prenga

Erblin Basha

Erla, moj Erla <3 Një vajzë aq e qetë dhe mjaft 
serioze. U njohëm vitin e parë, në të njëjtën klasë 
dhe këtë vit po sërish bashkë! Tek ti më bën vërtet 
përshtypje karakteri yt i fortë dhe mënyra se si sillesh 
me të tjerët rreth teje! Të uroj çdo të mirë dhe suksesi 
qoftë gjithmonë me ty! Të puth fort! <3 ~ Klejda 
Ramsulaj

Erla këto dy vite jemi afruar shumë me njëra-tjetrën 
dhe ia kemi kaluar shumë mirë bashkë. Je një vajzë 
e urtë dhe shumë e sjellshme me të gjithë. Uroj të 
mbetesh kaq pozitive dhe shpresoj të të plotësohen 
të gjitha dëshirat! Faleminderit që më ke ndejtur 
pranë dhe m’i ke zbukuruar këto vite! Të uroj shumë 
suksese ngado që të shkosh! ~ Sonia Lika

Erla kam ndjerë gjithmonë te ty një qetësi, që 
çdokush do ta kishte zili. Je e matur dhe shumë e 
zgjuar. Të uroj shumë suksese pas këtij kapitulli të 
bukur, si gjimnazi e shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ke për të ardhmen. - Vikena Mera

Diçka për karakterin tënd gjithnjë më ka tërhequr. Je 
një vajzë e bukur, e mbajtur dhe gjithmonë thua atë, 
që e ndjen të vërtetë dhe në një mënyrë të thjeshtë. Të 
të kem patur pranë gjithmonë më ka sjellur kënaqësi 
dhe kur kemi patur mundësi të takohemi jashtë 
mësimit tek ti më tepër admiroja stilin dhe shijet në 
veshje. Uroj vërtet të plotësosh çdo dëshirë të tënden! 
~ Ami Hoxha

Erla, karakteri jot më ka pëlqyer gjithmonë, ndonëse 
shumë serioze, më ka pëlqyer qëndrimi yt me 
njerëzit që të rrethojnë. Kam patur mundësinë të të 
njoh jashtë shkolle dhe ke qenë e jashtëzakonshme. 
Të përqafoj e të uroj shumë suksese! ~ Hensara 

Muça😂

Në këto vite ke treguar sa vajzë pozitive dhe e qetë je. 
Je gjithmonë e drejtpërdrejtë dhe më pëlqen mënyra 
se si sillesh me shokët e tu. Tek unë do të mbetesh ajo 
vajza me sy e shpirt të bukur. Me gjithë këtë zgjuarsi 
që të karakterizon, jam e sigurt se do t’ia arrish çdo 
gjëje në jetë. ~ Ema Sadiku

Erlaa, tek ti, sinqerisht, më pëlqen shumë konfidenca, 
pozitiviteti dhe sinqeriteti që ti ke. Jam shumë e 
lumtur që të njoha këto dy vite. Të uroj shumë 
suksese kudo që të shkosh dhe shpresoj të realizosh 
çdo ëndërr që ti ke! - Esli Qefalia

Erla, së bashku jemi bërë shoqe menjëherë ditën 
e parë të gjimnazit, ku dhe mbaj mend se sa e 
mirëkuptueshme dhe e dashur më je dukur që në 
fillim. Bashkë, e dija që do të shkonim shumë mirë, 
pasi të dyja kuptuam që ndanim shumë mendime 
dhe gjëra të përbashkëta. E ndjeva që tek ti mund të 
mbështetesha për çdo gjë, në çdo rast dhe se shoqëria 
jonë do të zgjaste për një kohë shumë të gjatë! Jemi 
bërë shumë të afërta, jam shumë e lumtur që të njoha 
dhe që je pjesë e jetës sime. Je një person shumë i 
rëndësishëm dhe i dashur për mua. Të falenderoj që 
më ke ndihmuar dhe ke qenë gjithnjë aty për mua. 
Të kam shumë xhan dhe të uroj shumë suksese kudo, 
ndonëse jam shumë e sigurt që në qoftë se do ishte 
një person që i arrin të gjitha qëllimet dhe sfidat 
që i vë vetes sa më shpejt, atëherë do ishe ti! - Ester 
Tollozhina

Erla, shoqja ime më e mirë. Je një vajzë me një 
karakter shumë të fortë dhe  shumë pozitive në 
të njëjtën kohë. Ke qenë gjithmonë aty për mua, 
si në momentet më të vështira, ashtu dhe në ato 
më të bukurat. Je një ndër personat më të veçantë 
dhe jam shumë e lumtur që je pjesë e jetës sime e 
shpresoj të vazhdojë të jetë kështu dhe pas gjimnazit. 
Kemi që në klasë të parë bashkë e deri tani që do 
të diplomohemi. Sa shpejt kaloi koha! Do të më 
mungojnë shumë momente që kemi kaluar këtu 
në shkollë, por sigurisht akoma më shumë do të 
krijojmë në të ardhmen. Jam shumë e lumtur që të 
kam patur në krah gjatë gjithë këtij rrugëtimi. Të 
uroj suksese në universitet dhe mezi pres të shoh 
atë vajzën, që do të ketë plotësuar ëndrrat e saj. Mos 
ngurro për asgjë në jetë dhe merre guximin për gjërat 
që do të bësh, pavarësisht se sa e frikshme mund  të 
duket për momentin!  ~ Albana Muca <3

Erla Muçaj
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Esli, ti je personi me të cilën unë kuptova se çfarë 
do të thotë realisht të kesh një shoqe të ngushtë. 
Më qëndrove afër që nga fillimi edhe pse nuk më 
njihje. Tek ti gjeta shoqen që çdokush do të donte ta 
kishte. Je një nga ata persona që arrin gjithmonë të 
më bësh të qesh e të jem e lumtur në praninë tënde. 
Je një vajzë shumë e zgjuar, e kujdesshme dhe me 
një intuitë për tu admiruar. Për ty çfarëdolloj urimi 
të kem do të ishte pak. Shpresoj, që gjithçka që ti 
dëshiron, ta marrësh e të mos e humbësh kurrë 
besimin në veten tënde. Të dua shumë Viki.<3 ~ 
Vikena Mera

Esli, jam tepër mirënjohëse që ke qenë pjesë e jetës 
time. S’mbaj mend të të kem shprehur se sa shumë 
rëndësi ke për mua dhe sa shumë të vlerësoj. E 
dashur Esli, kemi 7 vite që njihemi dhe më lër të 
të them se kanë qenë vitet më të bukura të jetës 
sime. Tani është momenti i duhur për të thënë se 
vitet kalojnë shpejt dhe jemi rritur shumë shpejt 
bashkë. Je një person që i bën të gjithë për vete dhe i 
vendos të gjithëve një buzëqeshje në fytyrë duke më 
përfshirë edhe mua. Nuk e imagjinoj dot veten time 
pa ty. Edhe pak kohë na ka mbetur dhe më pas do 
të vijojmë në rrugë të ndryshme. Esli, ja mbaroi dhe 
gjimnazi, do më mungojnë aq shumë shakatë tona. 
Dua të shtoj se më ke zbukuruar çdo vit të ri shkollor. 
Je sjellë si një motër e imja, ke dëgjuar historitë e mia 
të çuditshme, më ke shoqëruar në çdo udhëtim që 
kemi bërë, gjithmonë më ke pyetur nëse çdo gjë është 
në rregull, nëse më shikoje pak të mërzitur. Më thuaj 
tani, çfarë mund të kërkoj më shumë? Duke parë sa 
mirë ia kemi kaluar së bashku, do të doja të të njihja 
shumë më herët. E ardhmja është e frikshme, por në 
të njëjten kohë edhe e bukur. Shpresoj që e ardhmja 
jote të jetë e mbushur plot lumturi, fat dhe suksese! 

Mos harro, s’kam për t’u shkëputur ndonjëherë 
nga ti! Tani më jemi një katërshe e pandashme dhe 
shpresoj të mbetemi kështu. Sa do doja të kishte një 
fjalë me më shumë peshë se: “Të dua!”. Mbaje mend 
se të kam shumë xhan, aq shumë sa mendoj se kjo 
“të dua” nuk do të shuhet ndonjëherë! Të uroj më të 
mirat dhe tu plotësofshin të gjitha ëndrrat! ~ Sonia 
Lika

Nuk e di, nëse duhet të më vijë mirë që kemi 
ngjashmëri, sepse ajo që na afron më shumë është 
muhabeti dhe për një lloj arsyeje tejet interesante, 
Tropoja. Unë jam blu dhe ti lejla, ti blen stika dhe 
unë ti ha. Humoristike ti je, por në fund të ditës 
e qeshura jote më hedh përdhe. Në sytë e mi ti 
gjithmonë ke qenë një vajzë e bukur dhe e zgjuar. 
Shpresoj të mos më mungosh, ashtu siç na mungojnë 
perdet në klasën tonë. Jam e lumtur që të kam njohur 
dhe që kam krijuar kujtime kaq të bukura me ty. 
Zv. Senatorja jote më e çmuar ~Ami Hoxha

Esël, jo të gjithë e kuptojnë rolin e rëndësishëm të 
një miku të vërtetë. Disa njerëz e kalojnë jetën pa e 
pasur kurrë një të tillë. Por ti je e bekuar me shumë, 
dhe unë jam krenare që jam një prej tyre. Jo të gjithë 
do ta kuptojnë udhëtimin tënd. Nuk ka gjë, nuk është 
udhëtimi i tyre, është i joti. Ndaj ndiq pasionin tënd. 
Do të çojë drejt qëllimit tënd. Suksese të mëtejshme! 
~ Hensara Muça😂

Esli, zëvendës-presidentja perfekte! Je aq e mirë dhe e 
ëmbël sa më kënaq me buzëqeshjen tënde. Të pëlqej 
për respektin që tregon ndaj të tjerëve dhe dashurinë 
që ti dhuron. Suksese në rrugën tënde! Të përqafoj 
<3 ~ Klejda Ramsulaj

Ooo teta senatore… Ke qenë një shoqe dhe 
kundërshtare volejbolli shumë e mirë. Shumë 
faleminderit për bajamet dhe stikat! S’të shpëton 
asgjë dhe di shumë mirë të nxjerrësh sekrete. Të uroj 
shumë suksese në shkollë dhe në jetë! ~ Noel Huti
Të mbaj mend që në vit të parë, kur patëm qëlluar 
një herë në furgon, dhe të them të drejtën pata 
krijuar antipati për ty. Por në momentin që të njoha 
falë qëndrimit në një klasë të përbashkët, krijova 
një përshtypje krejtësisht tjetër, një përshtypje mjaft 
pozitive. Je vajzë tepër energjike, e qeshur, e dashur 
dhe një organizuese klase mjaft e mirë. Të uroj 
shumë suksese!  ~ Klestia Sulaj<3

Esli Qefalia

Esli, qëkur jemi takuar në klasë të parë, ke qenë 
një nga njerëzit më të qeshur, më komik dhe më 
të shoqërueshëm që kam njohur ndonjëherë. Je 
ambicioze dhe shumë e vendosur e do të të këshilloja 
të vazhdosh të jesh, kështu siç je. Jam i sigurt që kudo 
që të shkelësh në jetë, do ta gjesh rrugën tënde dhe 
do të jesh e suksesshme. ~ Arsel Demaj

Eslll, nuk e di a ekzistojnë fjalë për të përshkruar 
shoqërinë tonë. Një miqësi që nisi në klasë të 6 dhe 
vazhdoi të rritej me kalimin e viteve. Duke qenë 
pranë meje, në çdo hap, në çdo vendim, në çdo 
situatë, ke qenë një nga mbështetjet më të mëdha, 
dhe ndonjëherë ke qenë pranë meje kur unë nuk 
kam qenë pranë as për veten time. Në qoftë se do të 
më jepej mundësia të kthehesha pas në kohë, mund 
të ndryshoj shumë fragmente/pjesë nga e kaluara 
për të cilat kam qenë dhe jam ende e pasigurt, por e 
vetmja gjë për të cilën as nuk do e merrja mundimin 
ta ndryshoja, je ti. Besoj se kur termi “shoqe e 
ngushtë” është krijuar, ti ke qenë pikë referimi, pasi 
ke çdo cilësi, çdo virtyt, që të bëjnë një shoqe të mirë, 
jo vetëm për mua, por edhe për personat e tjerë, të 
cilëve iu ke ndejtur pranë. Të di që ti je aty për mua, 
në çdo kohë, është e gjithë siguria që më nevojitet. 
Falë teje, kam kuptuar thelbin e miqësisë. Nuk e di si 
do të ishte Ema pa Eslin, dhe e kam shumë të vështirë 
ta imagjinoj. Faleminderit që je shoqja ime, që më 
pranove ashtu siç jam dhe që më ke dashur pa asnjë 
kusht! Një nga dëshirat e mia, është që ti të jesh e 
lumtur gjithmonë dhe të arrish çfarëdolloj qëllimi që 
i ke vendosur vetes. Të dua shumë! ~ Ema Sadiku

Esli, të kam marrë aq shumë stika kur nuk e ke pasur 
mendjen, sa nuk numërohen. Gjithmonë çan përpara 
pa pyetur për ato pengesa. Nuk pret të shkosh prapa 
të tjerëve, por je ti ajo e cila i udhëheq. Një karakter 
i fortë, i dëlirë, pak kokëfortë dhe e talentuar. E 
gatshme për çdo gjë, dhe kur them çdo gjë, e kam 
seriozisht. Je shumë e shoqërueshme me të tjerët dhe 
shpresoj që kjo gjë të mos humbasë kurrë në vitet e 
ardhshme. Kudo që të shkosh, tregoji të gjithëve se 
kush je, se je Esli, e cila nuk dorëzohet kurrë. ~ Amel 
Sula

Esli, zv. Presidentja më e mirë që ka patur turku. 
Je shumë gazmore dhe e zgjuar. Me sigurinë dhe 
vullnetin që ke, mendoj se do të arrish çdo gjë që 
dëshiron. Të uroj sa më shumë të mira dhe sukses! Të 
puth! ~ Erla Muçaj <3

Që e vogël që të njoh e deri më sot, je vajza të 

cilën e karakterizon mirësia dhe që gjithnjë ka një 
buzëqeshje në fytyrë. Të uroj sa më shumë suksese në 
çdo drejtim që do të marrësh! ~ Anna Maria Prenga

Esli, një vajzë e zgjuar, e qeshur dhe zëvendës 
presidente shumë e zonja. Gjithmonë je e 
përkushtuar në atë që bën dhe arrin që ti realizosh 
të gjitha qëllimet të cilat ke. Shpresoj që të arrish dhe 
më lart në të ardhmen dhe të kesh suksese kudo! ~ 
Ester Tollozhina

Esloo, vetë fakti që je dhe senatore, dhe zv. presidente 
e shkëlqyer, tregon që ke një karakter shumë të fortë. 
Edhe pse më tepër nuk ke ardhur, sesa ke ardhur 
në mësim, prezenca jote ështe ndjerë gjithmonë në 
klasë. Me sensin tënd të humorit rregullon energjinë 
e të gjithë klasës. Ti ke zgjedhur një rrugëtim pak të 
vështirë, por jam i bindur që do ja dalësh me sukses. 
~ Uerd Ndreu
Në këto pak muaj, kam parë një senatore të përsosur 
dhe të përkushtuar në maksimum! Je gjithmonë 
shumë e dashur dhe e sjellshme. Të uroj suksese të 
mëtejshme! ~ Paola Visari

Esli, senatorja e klasës, që është gjithmonë e gatshme 
të bëjë ç’është e mundur, që klasës sonë t’i plotësohen 
kërkesat e dëshirat. Kur të votova ty për t’u bërë 
presidente e shkollës (ups vota është e fshehtë :”) ) 
nuk të njihja aspak, por tani jam shumë e lumtur për 
zgjedhjen që kam bërë. Do të mbetesh në mendjen 
time si një vajzë e zgjuar dhe shumë e sjellshme. Uroj 
që dëshirat e tua të plotësohen dhe të kesh sa më 
shumë sukses kudo në jetë! ~ Amalia Pali

Esli, hera e parë që të takova, ishte gjatë fushatës për 
presidente, teksa tregoje gjithë mbështetjen tënde 
për klasën duke qeshur e bërë shaka, duke treguar 
disa nga karakteristikat e tua më të bukura. Uroj të të 
plotësohet çdo dëshirë e jotja, të jesh e lumtur dhe të 
kesh gjithmonë vetëm sukses! ~ Fiona Hoxha

Esli zemra ime, sa e lumtur jam që jam ulur me ty atë 
orën e parë të psikologjisë. Je një vajzë fantastike dhe 
jam shumë e lumtur që jemi afruar. Të falenderoj për 
këshillat e tua dhe të uroj më të mirat! Suksese kudo 
zemër! ~ Denada Roci
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Ester, një nga vajzat më pozitive që kam takuar 
ndonjëherë. Njohuritë e tua për tema të ndryshme 
më tërhiqnin, që të bënim biseda shumë të bukura 
me njëra-tjetrën dhe gjithmonë mahnitesha me 
këndvështrimin tënd të botës. Të uroj shumë suksese 
dhe të të realizohen të gjitha dëshirat e tua! ~ Vikena 
Mera

Për të njohur një vajzë kaq të mirë sa ti, mu dhanë 
dy mundësi të takoheshim  dhe jam e lumtur që e 
zgjodha një prej tyre. Flokët e tua gjysmë të lyera, 
tiparet e tua të bukura dhe shikimi i konfuzuar, që 
më jep ndonjëherë, janë karakteristikat e tua më 
të pëlqyeshme, që kam arritur të vëzhgoj. Vazhdo 
të jesh kjo vajzë e qeshur dhe e veçantë që ke qenë 
gjithmonë!  ~ Ami Hoxha

Estooo, një dritë që të kënaq! E adhuroj qetësinë 
tënde. Inteligjente dhe e matur në veprimet që bën. 
Je dashuriiiii! Ndihem e lumtur që të njoha te klasa 
“10.9”. Të përqafoj forttttt dhe suksese pafund! ~ 
Klejda Ramsulaj
Ester, stili yt i veçantë më pëlqen shumë. Kam kaluar 
momente shumë të bukura me ty duke folur për 
seriale e këngë të ndryshme. Je vajzë punëtore dhe 
shumë e dashur. Të uroj suksese të mëtejshme dhe të 
përqafoj shumë! ~ Hensara Muça 😂

Një person që të dëgjon dhe të këshillon, të përqafon 
çdo mëngjes dhe të kupton. Mu duk sikur u lidhëm 
shumë shpejt me njëra-tjetrën dhe ndihem shumë 
mirënjohëse që ke qenë pjesë e jetës time. Nuk 
kam për t’i harruar kurrë ato muhabetet tona me 
pritshmëri shumë të larta. Ajo mirësia dhe qetësia 
jote kanë qenë karakteristikat e para që kam parë tek 
ti. Jam e sigurt që do jesh një nga ata persona, që nuk 

do i harroj kurrë. Të falenderoj për kohën që kemi 
kaluar bashkë dhe shpresoj t’ia dalësh me sukses 
kudo! ~ Sonia Lika

Nëse do të më kërkonin të të përshkruaja me dy 
fjalë, ato do të ishin qetësi dhe mirësi. Në pak kohë 
ke treguar se je një vajzë e zgjuar, e dashur dhe e 
këndshme. Do më kujtohesh si ajo vajza më cool 
dhe trendy. Gjithashtu do ngelet gjatë në kujtesën 
time se si harronim gjithmonë të merrnim makinën 
llogaritëse në orën e fizikës. Shpresoj që me punë dhe 
dinjitet, çdo ëndërr e jotja të të bëhet realitet! ~ Ema 
Sadiku

Estersita, një person shumë i përzemërt për mua. 
Të them të drejtën, më vjen keq që u njohëm këto 
vite të gjimnazit, pasi do doja që shoqëria jonë 
të kishte filluar shumë kohë më parë. Respekti, 
mirëkuptimi dhe dashuria që ti më ke dhënë, kanë 
qenë gjithmonë, gjëja që kam dashur të shoh tek një 
shoqëri e vërtetë, si kjo e jona. Më vjen shumë mirë, 
që kujtimet tona kanë qenë gjithmonë aq të bukura, 
aq gazmore dhe kurrë nuk kemi patur keqkuptime. 
Më ke kuptuar dhe më ke ndenjur gjithmonë pranë 
në çdo moment, si të keq po ashtu edhe të mirë. 
Shpresoj dhe besoj që kjo shoqëri mos të prishet 
kurrë. Të uroj gjithë të mirat e kësaj bote dhe vetëm 
sukses në rrugëtimin tënd të jetës! Të kam super 
shumë xhan!!!!! ~ Erla Muçaj<3

Edhe pse vetëm 2 vite kisha mundësinë të të njihja, 
jam shumë e lumtur, që njoha një vajzë kaq pozitive 
dhe të sinqertë, siç je ti. Je një vajzë punëtore që nuk 
dorëzohesh lehtë. Të uroj shumë suksese kudo që të 
shkosh dhe shpresoj të realizosh çdo ëndërr që ti ke!  
~ Esli Qefalia

Sa herë kthej kokën në bankën mbrapa, kam imazhin 
e një vajze të qetë, por shumë të sjellshme e pozitive! 
Të uroj suksese në çdo hap! ~ Paola Visari

Një vajzë e qetë, që m’i lyen flokët herë të kuqe e herë 
lejla. Nuk dëgjohesh shumë gjatë orëve të mësimit, 
por e kam vënë re, që dijet e tua janë të mëdha. Je 
e përkushtuar dhe më transmeton energji tepër 
pozitive!  ~ Klestia Sulaj <3

Ester, pata mundësinë të të njoh vetëm për dy vite, 
por jam shumë i lumtur që më është dhënë kjo 
mundësi. Je një vajzë shumë e sjellshme dhe shumë e 
zgjuar. Të uroj sukses dhe shpresoj të të realizohen të 
gjitha ëndrrat! ~ Uerd Ndreu

Ester Tollozhina

Ester, ti je një vajzë shumë e urtë, por edhe shumë 
e zgjuar. Jemi njohur më shumë gjatë punëve me 
grupe në klasë dhe kam kuptuar se ti je një vajzë e 
përkushtuar dhe me shumë vullnet. Ti je gjithmonë 
pas meje, e gatshme për të diskutuar pyetjet e 
provimeve, sa herë që unë nis të kërkoj se kush 
ka qenë i njëjti grup me mua në test. Uroj që të të 
shoqërojë suksesi në rrugëtimin tënd dhe të arrish 
atë që do!
(P.S: lyeji përsëri flokët.)  ~ Amalia Pali

Ester, je një vajzë shumë e dashur, e sjellshme dhe 
gjithmonë e gatshme për të ndihmuar të tjerët. Të 
uroj një të ardhme sa më të bukur, plot gëzim dhe 
lumturi e tu plotësofshin të gjitha dëshirat e tua! ~ 
Fiona Hoxha

Një vajzë e ëmbël dhe ndonëse pak e urtë, e cila është 
dashur dhe përshtatet me shokët e klasës, ashtu si 
dhe me mua. Më ke lënë përshtypje mjaft të mira 
për këto vite që të kam patur në klasë. Shpresoj që 
t’ia arrish qëllimeve të tua e të shkëlqesh kudo që të 
shkosh! ~ Anna Maria Prenga

Ester, gocë e sjellshme dhe e qetë. Je shumë e zgjuar, 
sidomos në aftësitë e tua për të folur anglisht. Suksese 
në të ardhmen! ~ Noel Kraja

Ester, një vajzë e qetë dhe shumë pozitive. Gjithmonë 
me atë qetësinë tënde, di sesi ta bësh një person të 
ndihet më mirë. Të uroj shumë suksese në universitet 
dhe në jetë! Shpresoj të të realizohen të gjitha 
dëshirat dhe synimet! ~ Albana Muça

Fergi, një djalë i qetë dhe shumë i respektueshëm. 
Suksese për ty dhe të uroj gjithë të mirat! ~ Klejda 
Ramsulaj 
Fergi, je një djalë i zgjuar dhe i sjellshëm. Ke një sens 
humori të veçantë. Edhe pse erdhe këtë vit në klasën 
tonë, ia kemi kaluar shumë mirë. Të uroj suksese! ~ 
Sonia Lika
Fergi, je një djalë shumë i sinqertë dhe i shprehur në 
mendimet e tua. Kurrë mos e humb vendosmërinë që 
ke! ~ Ami Hoxha

Fergo, kemi më shumë se 5 vite që njihemi bashkë. 
Kemi kaluar shumë kohë të mbara bashkë, por në 
periudhën e gjimnazit nuk është se jemi takuar dhe 
aq shpesh. Shpresoj që ëndrra jote të realizohet dhe 
të mos dorëzohesh, sado e pamundur të jetë ajo. 
Kurrë mos ki merak për të ardhmen sepse ajo është 
e tëra në dorën tënde, asgjë nuk ndodh pa një arsye. 
Të uroj fat dhe më të mirën në jetën tënde! Shpresoj 
të shihemi përsëri në të ardhmen dhe të shikojmë 
progresin tonë! ~ Noel Kraja

Fergi, je një djalë shumë pozitiv dhe plot energji. 
Na kënaq me shakat e tua. Mos i humb këto cilësi të 
bukura. Të uroj suksese! ~ Hensara Muça😂

Fergi, një djalë shumë shakaxhi. Asnjeherë nuk 
mungojnë ato shakatë e tua. Je një djalë me karakter 
te fortë e të dashur. Vazhdo e ndiq ëndrrat e tua dhe 
të uroj suksese kudo që të vazhdosh!
-Amel Sula

Fergi Sukaj
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Fergi, je një super djalë. Të karakterizon një 
pozitivitet dhe dashamirësi shumë e madhe. Nuk e di 
se sa herë më ke rregulluar humorin me batutat dhe 
komplimentet e tua. Në jetën tënde do të përballesh 
me shumë sfida të vështira, por e di që ti nuk do të 
heqësh kurrë dorë nga qëllimet e tua. ~ Uerd Ndreu

Fergi, je një djalë gazmor dhe i qeshur. Qëndron 
gjithnjë pozitiv dhe i sjellshëm kundrejt të gjithëve. 
Të uroj fat dhe suksese! ~ Ester Tollozhina

Fionës… s’është fare e vështirë të shkruaj për të sepse 
jo pak gjëra më bëjnë të kuptoj se është fat të njohësh 
dikë si ajo. Fiona simbolizon një hierarki vlerash e 
talentesh, ndaj padyshim, ajo është një nga njerëzit 
më të veçantë që njoh. Kam marrë shumë nga urtësia 
e saj, nga humori , nga inteligjenca, nga dëshirat, 
aspiratat…
Fiona…S’kam dyshim që do arrish majat, prandaj 
nga ti pres vetëm të më bësh pjesë të sukseseve të tua. 
Mos ndrysho kurrë sepse të kesh dikë si ty mjafton 
për të qenë e motivuar në çdo rrethanë! 😂 ~ Sara 
Xhaferi

Ne u njohëm në vit të parë, e tani thuajse tre vite më 
vonë, jo shumë ka ndryshuar. Je ende ajo vajza e qetë 
dhe e urtë që ishe në fillim, me po të njëjtën ambicie 
e kokëfortësi. Ke qenë përherë miqësore me të gjithë 
dhe e gatshme për të ndihmuar me aq sa mundesh 
këdo që ka nevojë. Me kalimin e kohës kemi krijuar 
një sërë kujtimesh nga më të bukurat, të cilat do ti 
mbaj në mendje përjetë. Uroj që të arrish dëshirat 
e tua e të kesh sukses në jetë. Mos ndrysho kurrë! ~ 
Sara Buliqi

3 vite kaluan pa kuptuar dhe jemi në fund të 
gjimnazit, në fund të një aventure të bukur, po dhe 
sfiduese. Në këto 3 vite jam e lumtur që kam takuar 
njerëz që janë ambicioz, pozitivë, njerëz prej të cilëve 
mund të mësosh kaq shumë dhe ti je një ndër to. 
Dua të të falenderoj për të gjithë durimin  e treguar 
gjithmonë kur kemi nevojë për shpjegimin tënd në 
ndonjë temë fizike apo biologjie, por mbi të gjitha 
dua të të falenderoj për buzëqeshjen, optimizmin që 
na fal çdo ditë. Suksese pa fund në rrugën e gjatë të 
dijes Fiona! ~ Aleksia Gjura 

Fiona Hoxha

Nuk ta kam thënë më përpara, por për 2 vitet e para 
të gjimnazit kam dashur shumë të kisha shoqëri me 
ty. Shihja nga larg një vajzë të fortë, gjakftohtë, të 
zgjuar dhe të dashur, që të gjithë e donin kaq shumë. 
Kur të njoha, brenda vetes sime u plotësua një 
dëshirë që e kisha prej kohësh. Kur të njoha, kuptova 
edhe arsyen pse të gjithë të donin kaq shumë. Për 
mua ke qenë dhe do ngelesh një vajzë e fortë që nuk 
ndikohet nga askush, simbol i njeriut që të gjithë 
duhet të gjejnë nga pak brenda vetes. Të uroj suksese 
dhe u bëfsh ajo që do më shumë në jetë. Nga Fiona 
për Fionën :) ~ Fiona Kastrioti

Kuptimi i inteligjencës, thjeshtësisë dhe së mirës! 
Kjo je ti! Një shpirt aq i bukur sa i yti nuk kishte si të 
mos depërtonte në zemrat e të gjithëve. Bisedat me ty 
të bëjnë të harrosh çdo problem e ndjenjë negative, 
si pasojë e energjisë pozitive që përcjell. Ajo që dua 
nga ti, është të mos ndryshosh për asgjë në botë, por 
ta ruash karakterin tënd të fortë dhe të veçantë. Të 
ruash buzëqeshjen e bukur, që më ke dhe aftësinë 
për të zbukuruar ditën e çdokujt me këtë buzëqeshje. 
Të uroj shumë suksese dhe fat në të gjithë rrjedhën 
e jetës tënde! Do të mbetesh gjithmonë një ndër 
kujtimet më të veçanta që kam në jetën time. ~ 
Gëzime Mirku

Fionaaa o bosi më i mirë! Më ka marrë malli të të 
kem në klasë… më mungon buzëqeshja jote. Ke 
qenë gjithmonë aty kur kisha nevojë dhe kur kisha 
vështirësi në ndonjë lëndë. Më përcjell gjithmonë 
pozitivitet thjesht duke të parë nga larg. Je njeriu më 
interesant që kam njohur dhe jam shumë e gëzuar 
për këtë gjë. Të uroj sa më shumë sukses në jetë kudo 
që të jesh dhe të lutem mos ndrysho kurrë…je shumë 
e mirë! ( P.s të fala Serenës ).  ~ Klea Koxha

Fiona, një vajzë e zgjuar, e buzëqeshur gjithmonë dhe 
ekzemplare në shkenca ekzakte. E adhuroj të folurën 
tënde dhe me sa qetësi flet. Lezhjania më e mirë! 
Të uroj suksese dhe qofsh gjithmonë e lumtur! Të 
përqafoj fort <3 ~ Klejda Ramsulaj
Fiona, edhe pse në shumë pak kohë njohjeje, 
inteligjenca dhe vullneti yt për të punuar më ka 
lënë pa fjalë. Je një vajzë e fortë, e qetë dhe shumë e 
vendosur. Uroj sa më shumë suksese për ty! ~ Vikena 
Mera
Fiona… gjithmonë ajo vajza e qetë dhe e dashur, që 
rrinte në bankë të parë duke më thënë mirëmëngjes 
sa herë hyja në klasë. Shumë faleminderit për 
ndihmën në mësime! Suksese kudo në jetë! ~ Sonia 
Lika

Fiona, binjakja ime në mbiemër. Kur na u dha një 
mundësi e mirë të njiheshim, kuptova sa karakter 
të fortë ke, tipike e një burrëneshe! Edhe pse nuk 
flasim aq shpesh, përshëndetjet tona gjithnjë më 
sjellin kënaqësi. Të uroj sa më shumë suksese në të 
ardhmen tënde! ~ Ami Hoxha

Fiona, edhe pse nuk patëm mundësi të njiheshim më 
shumë, ti ke treguar se je një vajzë shumë punëtore, 
e zgjuar dhe shumë e qetë. Të uroj shumë suksese në 
rrugëtimin tënd! ~ Hensara Muça 😂

Patriotja ime nga Lezha, zëri s’të dëgjohet shumë 
kur flet, por dijet i ke te mëdha. Je një vajzë shumë e 
këndshme dhe tepër ndihmuese. E lumtur të ndanim 
një vit të njëjtën klasë së bashku! ~ Klestia Sulaj<3

Një vajzë e urtë, por shumë e përkushtuar në atë çfarë 
ti do. Shpresoj që ajo buzëqeshja jote karakteristike, 
të të shoqëroj në çdo vend. Të uroj shumë suksese 
kudo që të shkosh dhe shpresoj të realizosh çdo 
ëndërr që ti ke! ~ Esli Qefalia

Edhe pse kemi vetëm pak muaj në të njëjtën klasë 
bashkë, ke treguar se sa vajzë e qetë dhe e edukuar 
je. Zgjuarsia jote është ajo që të karakterizon. Një 
tipar i bukur që më ka pëlqyer gjithmonë te ti është 
buzëqeshja jote. Të uroj sa më shumë suksese! ~ Ema 
Sadiku

Bashkë nuk kemi shumë kohë që njihemi, por kam 
vënë re se sa vajzë inteligjente, e qeshur dhe nxënëse 
e mirë që ti je. Shpresoj që të kesh suksese kudo 
dhe t’ia kalosh sa më mirë në universitet! ~ Ester 
Tollozhina

Çdo ditë, por sidomos orët e gjermanishtes kam 
arritur të të njoh edhe më mirë e të kuptoj se sa e 
dashur dhe e zgjuar je. Sa herë që të pyes për diçka, 
nuk përton të më ndihmosh, madje e shoqëron dhe 
me atë buzëqeshjen tënde. Uroj që të kesh gjithmonë 
këtë gëzim në fytyrën tënde dhe të plotësosh ëndrrat 
që ti dëshiron! ~ Anna Maria Prenga

Fiona, pavarësisht se bashkë na bëri “Mehmet Akifi”, 
këtë vit duke të patur në klasë, arrita të zbuloj akoma 
më shumë rreth karakterit tënd. Mëngjeset pranë 
recepsionit dhe orët që kemi kaluar gjatë mësimit 
e jo vetëm, do të mbeten gjithmonë në memorien 
time! Qetësia që të karakterizon, por edhe shakatë që 
bëjmë herë pas here, e bëjnë kohën që kalojmë tepër 
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shihemi përsëri në Gjermani apo kudo tjetër në botë! 
~ Noel Kraja

Geri, je një djalë shumë i sjellshëm dhe pozitiv. 
Gjithashtu shumë i urtë, pasi rrallëherë ta dëgjojmë 
zërin. Uroj të kesh sukses kudo që të shkosh! ~ Esli 
Qefalia

Je një djalë i zgjuar dhe mjaft i sjellshëm. Të uroj 
suksese në etapat e tua të jetës! ~ Anna Maria Prenga

Gero, nuk kam patur mundësinë të të njoh për një 
kohë të gjatë, por për kaq pak kohë që të kam njohur, 
di të them se je djali më i urtë që njoh. Të uroj shumë 
suksese kudo që të jesh! ~ Uerd Ndreu

Geri, je një djalë i qetë, pozitiv dhe i sjellshëm. Të 
uroj suksese kudo dhe shpresoj që t’i arrish të gjitha 
qëllimet të cilat i ke vënë vetes! ~ Ester Tollozhina

E mendoj shpesh sa me fat jam që kam një shoqe si ti 
! Edhe pse kishim një shkëputje të gjatë nga miqësia 
jonë, ne e rigjetëm veten. Je me të vërtetë shumë e 
veçantë. Mënyra jote e të menduarit gjithmonë më 
ka ngjallur kureshtje dhe më ke berë për vete. Të 
uroj shumë suksese dhe shpresoj që gjithçka që ti do 
në këtë jetë ta kesh ! E di që çdo sfidë të jetës, do t’i 
mposhtësh e do të jesh gjithmonë ajo Sara që njoh 
unë, krenare dhe e sigurt në vetvete. Te kam shumë 
xhan, Viki !  -Vikena Mera

Këto vite kurrë nuk dua ti harroj, por keq mos 
të të vijë kur me kujtime të reja ti zëvendësojmë. 
Disa gjëra për ne kanë qenë të përcaktuara, të 
pandryshueshme dhe midis tyre ne zgjodhëm njëra-
tjetrën. Sara, shoqëria jonë ka qenë dhuratë për mua, 
dhe si e tillë nuk mund ta kthej, tani të ka mbetur 
vetëm të më gëzosh e të më durosh.
Pranë njëra tjetrës apo dhe larg, një lidhje midis 
nesh na afron akoma më pranë. Një shoqe e vërtetë 
me të cilën nuk kam nevojë të frenohem nga ti.  Një, 
dy fjalë dhe shqetësimet më lirohen. Në ditët më të 
bukura të drejtohem ty, kërkoj që lumturinë time ta 
ndaj me ty.
E përmbajtur, e bukur, e zgjuar dhe punëtore. Dhe 
pse nganjëherë më duket sikur e harron, dije se çfarë 
ti shpreh për veten që nuk e dëshiron, është dikush si 
unë që tek ty e adhuron. Sytë e bukur dhe buzëqeshje 
e lezetshme, kopertinë te revista e shkollës duhesh 
prezente.
Ndajmë bashkë dhimbje, gëzime, shikime jo me fjalë, 
por me lidhje me valë. 
E-D#-E-D#-E-B-D-C-A shkruanin tastet e pianos 
teksa ti po më mësoje si të luaja, po vuaja, ti vetë e 
di që nuk kam intuitë kordinimi dhe orientimi. E 
kundërta ndodhte në telefonatat tona, sa e pëlqeja

të këndshme. Uroj të të realizohen të gjitha ëndrrat! 
~ Paola Visari

Nuk patëm fatin që të ishim në të njëjtën klasë gjatë 
dy viteve të para të gjimnazit, por rastësia e pasuar 
nga shumë rastësi të tjera na bashkoi gjatë këtij viti 
të fundit të këtij rrugëtimi. Fillimisht të mbaja mend 
si vajza që vinte çdo ditë në shkollë me biçikletë, më 
pas si shoqen e Invës, e tani ti je një ndër shoqet më 
të mira që kam njohur. Nuk e di nëse të kujtohet kur 
rrinim në pushim të gjatë në vit të parë e diskutonim 
për filma që rastiste, që i kishim parë që të dyja dhe 
unë habitesha që gjeja një njeri tjetër që shihte filmat 
e mi të preferuar. Këtë vit, duke qenë se jemi në të 
njëjtën klasë, pata mundësinë të të njoh akoma më 
tepër dhe jam shumë e lumtur për këtë. Fiona, të uroj 
shumë suksese dhe jam e sigurt që me zgjuarsinë 
tënde, ti mund të arrish gjithçka! ~ Amalia Pali

Geri, një djalë i qetë dhe mjaft i zgjuar! Geri tregon 
gjithmonë  respekt për të tjerët, por është pak 
përtac për të ndërruar bankën. Të uroj suksese të 
mëtejshme! ~ Klejda Ramsulaj

Ke qenë një shok shumë i mirë banke, dhe pse shpesh 
kisha vështirësi të të dëgjoja. Batutat e tua kanë qenë 
të thjeshta, por shumë të papritura, ndaj më pëlqenin 
shumë. Geri, të uroj shumë suksese në vazhdim! ~ 
Ami Hoxha

Geri, edhe pse nuk kemi qenë shumë të afërt, kam 
kuptuar se je një djalë tepër ambicioz dhe i zgjuar. Të 
uroj gjithë të mirat dhe suksese! ~ Sonia Lika
Djali i heshtur i klasës, që s’mu ngrit nga banka 
asnjëherë kur doja të ulesha me Klejdën. Je i 
sjellshëm dhe i respektuar. Uroj të arrish ëndrrat e 
tua në jetë!  ~ Klestia Sulaj

Geri, edhe pse nuk kemi folur shumë bashkë kam 
kuptuar se ti je një djalë mendjemprehtë dhe i qetë. 
Të uroj shumë suksese! ~ Hensara Muça 😂

Geri,  kanë kaluar shumë kohë, qëkur ne u njohëm 
për herë të parë. Së bashku të dy kemi kaluar shumë 
periudha të lumtura, por me këto kemi hasur dhe 
momente të vështira. Kohët e pandemisë kanë qenë 
fantastike midis nesh. Kohët kur rrinim tërë ditën 
duke folur dhe luajtur së bashku. Edhe pse vitin e 
kaluar nuk kam pasur shumë mundësi të rri me ty, 
këtë vit kemi qenë më afër se kurrë. Madhështia e 
Vienës nuk kishte si të ishte një eksperiencë kaq e 
bukur pa ty. E di që ke pavendosmëri se çfarë do 
të vazhdosh, por mua do më kesh në krah për çdo 
problem që ti do të kesh. Vetëm kurrë mos harro 
se për çfarë po lufton! Të uroj suksese dhe do të 

Geri Mamillo Hensara Muça
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kur luaje pjesë që ti thoje se ende nuk i kishe 
mësuar por për mua tingëllonin perfekte. Hensara, 
Sara, emra dhe mbiemra të tjerë që këtu nuk 
përmenden por dicka më ka mbetur pa ta thënë, se 
me dashurinë, mbështetjen dhe tolerancën që më ke 
dhënë , si një motër ti ke qenë!
Mikesha ime më e dashur, shpirti më i ëmbël, 
dëshiroj të jem shoqja jote tani dhe në të ardhmen 
më shumë se kurrë më parë.  Për të parë njëra-tjetrën 
duke u rritur dhe duke arritur ëndrrat tona, për të 
qenë aty kur godet tragjedia dhe qëndron lumturia .
Siempre seras especial para mi hermosa. Te amo más,  
Ami.  😂

Ehhhhhhh…Të të them të drejtën nuk di ç’të të 
shkruaj sepse janë kaq shumë gjëra që dua të të them. 
Kam pothuajse gjithë jetën që të njoh dhe nuk di 
si të ta shpreh sa mirënjohës jam për këtë gjë. Jam 
mirënjohës që ke gjithë këtë kohë që qëndron pranë 
meje dhe kurrë nuk ke hequr dorë, sado të vështira 
të kenë qenë situatat. Jam mirënjohës që kam patur 
një shoqe kaq të mirë, e cila në çdo rast kërkon të 
më shohë sa më lart, që kërkon të nxjerrë versionin 
tim më të mirë. Ke qenë gjithmonë personi ku e dija 
gjithmonë që mund të mbështetesha. Një person që e 
dija që nuk do të më gjykonte, që do të më kuptonte 
si në të mirë, ashtu edhe në të keq. Je vajza më e 
zgjuar, më e kujdesshme, e dashur, e matur, e sigurt 
në vetvete, me një karakter jashtëzakonisht të fortë. Je 
një person që di të bësh zgjedhjet e duhura dhe e di 
që gjithmonë do të vazhdosh ti bësh këto zgjedhje të 
duhura. Kam besim se do të ecësh shumë në jetë dhe 
do të jesh e suksesshme kudo që do të shkelësh. Kemi 
kaluar pafund gjëra bashkë, e njohim njëri-tjetrin 
deri në detajin e fundit dhe pikërisht për këtë dhe një 
mijë arsye të tjera je personi im i preferuar në gjithë 
botën. Të dua shumë! - Arsel Demaj
Hensara – vajza me sytë e bukur , e qeshur dhe që 
respekton çdokënd! Të uroj suksese pafund dhe 
qofsh gjithmonë e lumtur! Të përqafoj! <3 – Klejda 
Ramsulaj

Sara edhe pse jemi njohur tamam para dy vitesh, ke 
qenë një shoqe shumë e mirë. S’kemi patur shumë 
muhabet bashkë, por prapë i kam mësur dy fjalë 
spanjisht. Jam shumë i sigurt që do i arrish qëllimet e 
tua. Suksese kudo që të jesh! - Noel Huti

Më pëlqen stili yt i të veshurit sa herë që poston në 
instagram. Ke një të qeshur shumë energjike që me 
jep vibe tepër pozitiv. Të uroj shumë sukese kudo! 
Klestia Sulaj<3

Je kombinimi perfekt i qetësisë, mirësisë dhe 
sinqeritetit. Vërtet që të kam njohur që në klasë 
të parë, por miqësia jonë u forcua shumë në 
gjimnaz. Nga ai mendimi që kisha krijuar, një vajzë 
mendjemadhe që nuk i pëlqen asgjë, tani e kuptoj 
që kam qenë totalisht gabim. Të them faleminderit 
për çdo gjë! Faleminderit që ke qenë një shoqë 
ideale! Shumë suksese në çdo hap që do hedhësh në 
të ardhmen dhe uroj të arrish majat! Të dua shumë! 
-Esli Qefalia

Sar, nuk mund të gjej fjalët e duhura për të 
përshkruar një person kaq të mrekullueshëm si ti.! 
Je një nga shoqet që të do të mirën, që të kupton dhe 
të dëgjon. Nuk kam për t’i harruar kurrë muhabetet 
tona për kdramas dhe sidomos momentet kur flisnim 
si ata aktorët. Kam qenë tepër shumë me fat që kam 
takuar një person si ti. Jam e sigurt që kjo shoqëria 
jonë do ruhet edhe pas disa vitesh. Të dua shumë 
dhe shpresoj t’i arrish qëllimet e tua! Suksese Sar!<3 - 
Sonia Lika

Sarrr, je shoqja me të cilën jam afruar më shpejt 
se çdo njeri tjetër. Ti je një person me të cilin nuk 
prisja që të shkoja kaq mirë dhe të jem e lumtur. Sa 
më shumë të njoh ty dhe shpirtin tënd të bukur, aq 
më shumë më pëlqen shoqëria jonë. E dua shumë 
faktin që ndihemi tepër rehat dhe nuk na shqetësojnë 
çudirat e njëra-tjetrës. Jam me fat që të kam pjesë 
timen. Të uroj të kesh sukses dhe lumturi, përgjatë 
gjithë jetës tënde!  - Ema Sadiku

Hensaraa, që ditën e parë që të kam njohur kam 
vënë re sesa e sinqertë që je, gjë që e kam vlerësuar 
shumë. Të uroj suksese të mëtejshme tek çdo gjë që ti 
dëshiron! Love you! - Erla Muçaj<3

Sara, të njoha në vit të parë dhe që atëherë ne arritëm 
të kishim një miqësi të sinqertë. E aftë të bësh shumë 
gjëra, të cilat ne të tjerët as nuk mund të imagjinojmë 
t’i bëjmë. Kam vënë re nga situatat e ndodhura që 
ti je një vajzë që nuk dorëzohet kurrë. Një cilësi që 
shumë pak persona e kanë. Gjithashtu sinqeriteti yt 
nuk ka të krahasuar, më mirë ti thuash personave atë 
ç’ka duhet të dëgjojnë sesa atë që duan të dëgjojnë. 
Dhe ti godet me këtë, duke qenë e papërtuar t’i 
ndihmosh të tjerët dhe t’i thuash mendimet e tua, 
jo të njollosura. Të jam shumë falenderues për këtë 
miqësi që më ke ofruar sepse si kjo nuk ka të dytë. - 
Amel Sula

Mund ta nis këtë dedikim duke të të thënë se 
asnjëherë nuk e mendoja që shoqëria jonë do të 
kishte një rrugëtim kaq të gjatë e të bukur! Çdo gjë 
nisi vetëm nga ai projekt ASEF-i në vitin e parë të 
gjimnazit, e më pas lidhja jonë u përforcua akoma 
e më shumë në ekskursionin në Maqedoni. Këto 
tre vite të gjimnazit më kanë bërë vërtet të kuptoj 
se shoqja që unë tashmë kisha krijuar një lidhje të 
ngushtë, ishte një vajzë shumë e dashur, e qeshur, 
e cila gjithmonë gjendej krah meje, për të më 
suportuar, për të ndarë me të ndonjë shqetësim e 
gjithashtu për të ma bërë ditën edhe më të këndshme. 
Mund të ishim krejt të kundërta nga jashtë, por që 
kishim gjetur gjëra të përbashkëta mes njëra-tjetrës. 
Pothuajse në çdo gjë kemi qenë ne ajo dyshja që 
do gjendej diku bashkë (e kupton vet ti hahahah). 
Bisedat e temave nga më të shumëllojshmet, të 
qeshurat, të qarat dhe aventurat që tani janë pjesë 
e memories time, do të mbeten ndër kujtimet më 
të veçanta nga gjimnazi. A e mban mend kur jashtë 
qendrës tregtare në Shkup, të kam tërhequr prej 
dore dhe të kam marrë me vete edhe pse nuk doje? 
Po tani po qesh ndopak nga ky episod që lehtë do ta 
harrosh? Hahahh! Kam fatin që të kem një shoqe me 
vlerat e veçoritë që karakterizojnë Klejdën! Sa herë të 
më rastisi të shoh “Buttercup” nga “Powerpuff ” dhe 
ndonjë nga poçat e shkollës do të më vijë në mendje 
Keka! Siç e ke zemrën ,dëshiroj që edhe e ardhmja 
jote të jetë e tillë dhe të vazhdosh atë që vërtet ty të 
pëlqen të bësh! Ndoshta një ditë mund të jemi edhe 
kolege! Nuk do të mbarojnë mesazhet tona të orës 
7:20 të mëngjesit edhe pasi ky kapitull të mbyllet. 
Akoma nuk i kam hapur të gjitha letrat e tua, edhe 
pak kanë mbetur. Pavarësisht gjithçkaje më lart , 
fjalët janë të pakta për të të përcjellë emocionet që 
më ke falur. Të puth e të përqafoj shummmmëëë fort, 

siç di vetëm e vetëm unë! Të dua Keka! 
~Anna Maria Prenga

Një vajzë e ëmbël dhe e lezetshme, e zgjuar dhe e 
shkathët. Ka qenë një kënaqësi që u njoha me ty si 
në klasë, por dhe në xhirot e fugonit të premteve. 
Prezenca jote mikëpritëse kurrë nuk dështon të më 
bëjë të buzëqesh! Të uroj  gjithë të mirat! 
~Ami Hoxha

Nuk kam nevojë që të shkruaj një roman për të 
shpjeguar se je e përkryer…sepse ti dallohesh 
menjëherë që je e përkryer! 
~ Fergi Sukaj

E nisur si një shoqëri fugoni me shoferin që të theu 
telefonin, me tezen dhe psikologen që na mbanin 
si vajzat më të mira aty, se dija se sot pas pothuajse 
tri vitesh të plota të gjimnazit  do e thoja me bindje 
të plotë e me zemër , që ti ishe shoqja më e mirë, 
më real që krijova gjatë gjithë kësaj periudhe, who 
stayed till the end përkrah meje edhe në periudhat e 
mia të vështira. Nëse do më pyesin pas shumë vitesh 
për shoqërinë e gjimnazit, emri i parë që më vjen 
në mend do jesh ti, ti dhe imazhi yt me të qeshurën 
e bukur që ke, flokët e gjata e me dredha, vajza e 
teta Nexhit që na çon tek Asefi, si dhe një ndër tre 
personat që nuk iu bëj mute nëpër rrjete sociale në 
momentet e mia kur nuk dua kontakt pothuajse me 
askënd.Sa herë që i marr mamit leje për të shkuar në 
ndonjë aktivitet me shkollën më thotë : “Po Klejda 
do jetë aty?” Je e vetmja shoqe nga gjimnazi që mami 
im i mban mend mirë emrin. Kam kaluar dy vite në 
të njëjtën klasë me ty dhe momentet për të cilat unë 
do i kujtoj me kërshëri të madhe do jenë analizat 
që ju bëjmë tek më tek nxënësve të klasës (shkollës 
madje ahahahha) në orët e fiskulturës , kur ulemi te 
bari te fusha e djemve. Mendimet tona janë përherë 
aq të ngjashme dhe më duket sikur ndajmë të njëjtin 
humor dhe ironi. I definitely love that! Je kombinim 
i të thjeshtës dhe të bukurës në të njëjtën kohë ,  mbi 
të gjitha je shumë person caring, ku sa herë më bie 
humori ti e kupton direkt dhe aq mirë më njeh sa 
thua :
 “ Lere se e kapi ai truri vet !” ahahahahha ! Kam 
shumë gjëra për të shkruar por jam e sigurt që po 
të vazhdoj sdo ketë më vend në faqe për paragrafët 
e të tjerëve, kështu që po e mbyll me kaq. Shpresoj 
shumë të vazhdosh mjekësinë, sepse e di sa shumë ta 
do zemra këtë degë që në të ardhmen klinikat tona të 
koorporojnë së bashku ahhahahaha. Je mike zemre, 
shumë e vyer prandaj unë të dua shumë shumë

Klejda Ramsulaj
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shumë !<3
~Klestia Sulaj

Zemra ime, Klejda ime që më lumturon çdo 
mëngjes sa herë të shikoj. Ti je ajo vajza e palodhur, 
që mërzitesh aq shumë për ato rezultatet e tua, 
sikur nuk e di që je e shkëlqyer. Je një ndër vajzat 
më të mira që njoh dhe kjo më bën më të afruar 
shpirtërisht me ty edhe pse nuk jemi më në të njëjtën 
klasë. Zemra ime të falenderoj pa masë që më ke 
qëndruar pranë çdo herë kur kam patur nevojë 
dhe ke qënë një shoqe shumë e mirë dhe ta them 
sinqerisht këtë. Të dua shumë dhe shpresoj të bëhesh 
çfarë të të dojë zemra ty sepse je me të vërtetë një lule 
e pavdekshme me një zemër aq të pastër sa nuk e di !  
Kleushi jot  <3
~Klea Koldashi 

Klejda moj Klejda <3, s’di nga t’ia nis për ty! Ke qenë 
dhe do të mbetesh një shoqe shumë e veçantë për 
mua. Je një vajzë tepër e zgjuar, e sinqertë dhe jep 
gjithmonë energji pozitive sa herë që të flet. Kemi 
kaluar shumë bukur bashkë edhe do më marri malli 
shumë për këto ditë. Faleminderit për çdo ndihmë, 
për çdo fjalë të mirë kur unë isha e mërzitur, dhe 
për çdo mbështetje tënden ! Të uroj me gjithë zemër 
që në jetën tënde të ketë vetëm lumturi dhe sukses 
në çdo drejtim ! Vetëm lart e më lart shpresoj të të 
shoh gjithmonë ! Të kam xhan dhe do më mungosh 
shumë<3 !  
~ Algisa Doku  

E dashur Klejda, 
Një vajzë që shkëlqen dhe përcjell vetëm pozitivitet 
e dashuri. Një vajzë inteligjente dhe e dashur. Një 
shoqe shumë e mirë. Një mjeke shumë e suksesshme. 
Të uroj suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës 
tënde dhe çfarë të do zemra të të bëhet realitet! Uroj 
të të shoh në majat e suksesit dhe kam besim se do ia 
dalësh! Qofsh gjithmonë e lumtur! Të kam xhan! 
~ Marinela Muka 

Klejda-> Kolegia ime e ardhshme, je personi më 
inteligjent që kam njohur gjatë këtyre tri viteve dhe 
gjithmonë të kam admiruar  për humorin tënd dhe 
mënyrën se si e bën çdo njeri që të rrethon të ndihet 
sa më mirë. Mezi pres të dëgjoj për sukseset e tua që 
jam i bindur do të jenë në të ardhmen e afërt, pasi 
këmbëngulja jote dhe dëshira për t’i çuar gjërat deri 
në fund do të të çojnë shumë lart. Të uroj më të mirat 
dhe sa më shumë suksese gjatë gjithë jetës! 
~ Rejdi Spahiu 

 
Klejda, shoqja ime që nga viti i dytë. Asef-et dhe 
orët e zyshë Xhesikës i kemi kaluar shumë mirë. 
Doktoresha e ardhshme Shqiptare! S’ke nevojë për 
fat, por suksese në jetë ! 
~ Taulant Arizaj 

Klejda, ke qenë një nga shoqëritë e reja që krijova 
këtë vit, por ky vit na mundësoi shumë kujtime të 
bukura të cilat i kemi kaluar së bashku. Më vjen për 
të qeshur kur kujtoj buzëqeshjen tënde ironike që ti 
bën kur unë mund të të ofendoj. Do të na vizitosh 
për problemet që kam me mesin , dhe shpresoj të 
mos ma perkeqësosh. Gjithmonë do të mbetesh nje 
kokëpresh për mua.( Mos mi prit ato flokë) Të uroj 
fat! 
~Noel Kraja 

Je një vajzë shumë e sjellshme, e ëmbël, e dashur dhe 
e kujdesshme me të gjithë. Buzëqeshja dhe kaçurrelat 
e tua janë dy nga tiparet e tua që vihen re menjëherë 
sa të shikon. Je e bukur nga jashtë, ashtu siç je dhe 
nga brenda. Të uroj suksese në çdo hap që do të 
hedhësh në jetë! 
~Ema Sadiku

Një vajzë shumë e qeshur dhe pragmatike. Dhe pse 
kaluam vetëm një vit në të njëjtën klasë, kuptova 
që ti je një vajzë e sjellshme, e përkushtuar dhe 
kompetente. Nuk ke hezituar kurrë të më ndihmosh 
sa herë kam pasur nevojë. Jam i sigurt se kudo që 
të shkosh, ke për të shkëlqyer. Ishte një kënaqësi e 
madhe që të pata në klasë!
~Amel Sula

Një vajzë shumë punëtore dhe e sjellshme me këdo 
që ka pranë. E gatshme gjithmonë për të ndihmuar 
këdo dhe gjithmonë di të falësh vetëm pozitivitet me 
tipin e mirë që ti ke. Uroj të kesh suksese kudo që të 
shkosh ! ~Esli Qefalia

Klejda, bashkë jemi takuar për herë të parë në vit të 
parë, ku personaliteti pozitiv dhe vullneti yt më kanë 
bërë gjithnjë përshtypje. Je një vajzë tepër e zgjuar 
dhe shpresoj që gjithmonë të arrish çfarëdo që ti 
dëshiron. Të uroj suksese dhe jam e sigurt që do të 
bëhesh shumë e zonja për çdo profesion që ti zgjedh 
në të ardhme! 
~Ester Tollozhina

- Edhe pse vetëm ketë vit kisha mundësinë të të kisha 
në klasë, jam shumë e lumtur që arrita të njihja një 
vajzë kaq pozitive dhe me zemër kaq të mirë siç ti je! 
Uroj të kesh suksese kudo që të shkosh ! - Esli Qefalia
Në këto pak muaj që njihemi, te ti kam parë një vajzë 
shumë punëtore, të zgjuar dhe  të dashur. Edhe pse 
në një kohë të shkurtër, ke arritur të nxjerrësh në pah 
cilësitë e tua më me vlerë. Sa më shumë suksese në 
fillimet e tua të reja! - Ema Sadiku
Ndonëse këtë vit jemi takuar për herë të parë kam 
vënë re që je një vajzë shumë e zgjuar, e vullnetshme 
dhe e përkushtuar! Të uroj suksese në të ardhmen 
dhe rrugëtimin tënd në universitet! - Ester 
Tollozhina

Klestia – o dritë , o dashuri , çfarë të them për ty ! 
E nisëm si shoqe fugoni e tani dy vjet në një klasë 
! Vajza me të cilën kam ndarë çdo gjë dhe ajo që 
të dëgjon pa u mërzitur ! Dy orë fiskulture nuk na 
mjaftojnë kurrë për të folur për të tjerët se shohim 
çdo detaj të mundshëm. Sinqerisht ndihem me 
shumë fat dhe e bekuar nga zoti që të kam shoqe ! 
Klestush të falenderoj për çdo moment që ke qënë 
pranë meje kur kisha nevojë dhe për çdo moment të 
bukur që kemi kaluar bashkë ! Të adhuroj për vajzën 
e qetë që je por që është vullkan po e ngacmove 
(hehe) . Ta dua të folurën që më kënaq komplet ! Ta 
dua të qeshurën dhe mirësinë që rrezaton ! Për ata 
që nuk të njohin ndoshta u dukesh e ftohtë por jo të 
gjithë kanë mundësinë të të kenë pranë ,atë  vajzën 
plot vlera . Faleminderit që e bëre çdo ditë të shkollës 
gjithmonë e më të bukur dhe faleminderit që le në 
jetën time momente të paharrueshme ! Je një vajzë 
unike , me shpirt të pastër dhe fytyrë ëngjëllore! AH 
poooo ti adhuroj sytë e jeshiltë dhe hundën perfekte 
realisht ! Shoqe dashur të dua pafund , më shumë 

se sa arrij ta shpreh ! Faleminderit që u bëre pjesë e 
jetës sime ! Tek ti shikoj dentisten më të bukur me 
buzëqeshjen më të bukur ! Të dua ! <3    - Klejda 
Ramsulaj

E dashur Klestia, 
Kemi qenë dy vite shoqe klase dhe në vit të tretë 
bëmë lëndën e biologjisë së bashku. Je një vajzë 
shumë inteligjente,e dashur dhe gjithmonë gati për 
të ndihmuar të tjerët. Të falenderoj për çdo provim 
që më ke ndihmuar. Ke gjithmonë një buzëqeshje të 
ëmbël që të dhuron pozitivitet dhe mirësi. Të uroj 
suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde dhe 
çfarë të do zemra të të bëhet realitet! Uroj të të shoh 
në majat e suksesit dhe kam besim se do ia dalësh! 
Qofsh gjithmonë e lumtur! Të përqafoj shumë! Me 
dashuri Mari  ~ Marinela Muka

Që në fillim të vitit shkollor, më ka habitur zgjuarsia 
jote dhe se si u çoje për çdo ushtrim të mundshëm. 
Je një vajzë simpatike dhe shumë e ëmbël. Të uroj 
shumë suksese dhe shpresoj t’ia arrish qëllimit tënd! 
~Sonia Lika

Dhe pse në fillim qe pak e vështirë për ta mësuar 
emrin tënd, ajo çfarë më la më shumë përshtypje 
ishte mënyra e drejtpërdrejtë në të cilën ti flisje. Gjatë 
udhëtimeve të shkurtra në ditët e premte kur uleshim 
pranë, arrita të kuptoj më shumë për ty. Vazhdo të 
jesh kaq punëtore dhe e sinqertë! Të uroj shumë 
suksese në të ardhmen tënde! - Ami Hoxha

Klestia moj mace, që gjithmonë më mbulon fytyrën 
në foto dhe kur sikletosesh mi bën ato duart si kotele 
hhahahha. Kam arritur të njoh dhe të kem pranë një 
shoqe kaq speciale sa ç’je ti Kles. Ke disa karakterista 
që më pëlqejne shumë te ty. Të dhimbset për 
personat që ke afër dhe je e gatshme që t’i ndihmosh 
me çdo gjë të jetë e mundur e po ashtu t’u qëndrosh 
pranë duke i dhënë kurajo. Këtë gjë e ke transmetuar 
edhe kur unë mund të mos jem ndier mirë dhe më ke 
dhënë kurajo duke më bërë të shoh gjërat pozitive të 
diçkaje. Setet tona fotografike nuk kanë të mbaruar 
nëpër lokacione të ndryshme. Edhe pse zysha na ka 
vënë pak larg me banka, në krahasim me seç ishim, 
të qeshurat tona nuk kanë fund. Ngacmimet e tua në 
formë batutash më kënaqin gjithnjë. Mbaroj për atë 
eyeliner-in tënd që ma vendos çdo ditë e sa herë që 
kemi rreshtim fshihesh mbrapa meje që të kalosh e 
mos të të kapin hahahaha. Po te lodrat te sheshi që 
hipëm te ajo rrotulluesja e na erdhën mend rrotull, 
hahahah. Gjithmonë je gati me mua të marrim 

Klestia Sulaj
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ndonjë iniciativë të momentit nga mendja jonë. “Po 
moj hajde, vij unë. A do të shkojmë?” - më thua. 
Këto kujtime e shumë të tjera që kemi bërë do të më 
kujtojnë se sa bukur e kemi kaluar këtë periudhë të 
gjimnazit. Të kam në zemër! E di që do arrish sukses 
kudo që të shkosh dhe do jesh e aftë te përballosh 
çdo gjë. Të përqafoj cumm po cum fortt! -Anna 
Maria Prega

Klestia sybukura, në fillim mu duke një vajzë paksa e 
ftohtë, po pasi të njoha më shumë kuptova se zemra 
jote është e mbushur me ngrohtësi. Më pëlqen që 
je një vajzë serioze, e sinqertë dhe e zgjuar. Të uroj 
shumë suksese në vazhdim! - Hensara Muça 😂
Klestia, person më të sinqertë dhe zemërmirë nuk 
gjen dot në të gjithë shkollën. Gjithashtu ia del 
mbanë të jesh nxënëse absolute?? Suksese në jetë! - 
Taulant Arizaj

Dhe pse jemi njohur prej pak kohësh, orët e 
turqishtes bashkë kanë qenë jo vetëm të bukura 
por dhe mjaft argëtuese.Të uroj shumë suksese në 
rrugëtimin tënd! - Paola Visari

Klestia, jemi njohur në olimpiadën e kimisë së 
bashku dhe kemi vite që jemi miq. Je një vajzë shumë 
e sinqertë, punëtore dhe mjaft e motivuar. Kemi 
kaluar plot momente të bukura së bashku dhe kemi 
qeshur pa masë. Ja kam thënë edhe Klejdës, dikur jua 
ngatërroja emrin shpesh ju të dyjave, por tani jo më. 
Shpresoj që çdo qëllim që i ke vënë vetes të realizohet 
dhe të kapësh majat me degën që do të ndjekësh! - 
Sidrit Rrustemi

Klestia, ndonëse s’kemi shumë kohë që njihemi, 
je një vajzë me karakter të fortë dhe e gatshme 
të luftosh për çdo qëllim tëndin. Uroj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat dhe qofsh gjithmonë e 
buzëqeshur.~Fiona Hoxha
O macja ime, o kokëforta dhe këmbëngulsja ime. Ti 
Klestia, je ajo vajza shembullore e prindërve dhe ajo 
rebelja e vetes tënde dhe e shoqërisë. Je një shpirt i 
lirë që nuk pyet shumë për pasojat, po thjesht shijon 
momentin dhe kjo gjë do guxim, gjë që ti e ke. Je 
shumë e mirë dhe e dashur. Jam shumë e lumtur që 
të njoha. Të dua shumë ty dhe gjithë Mamurrasin ! 
~Klea Koldashi

Klestia, ti ke qenë shoqja ime e parë e re në klasën 
XII-B (falenderojmë zyshën e kimisë për këtë). Je një 
vajzë shumë e zgjuar, e shkathët dhe e përkushtuar në 
çdo gjë që bën. Të jam shumë mirënjohëse për çdo 

ndihmë tënden. 
Të uroj shumë suksese kudo dhe jam e sigurt që 
ëndrrat e tua do të realizohen! 
P.S: Ke filluar t’ia marrësh dorën uno-s.
-Amalia Pali 😂

Ti je një vajzë shumë inteligjente dhe punëtore por 
luhatjet e humorit ta prishin komplet strukturën. Të 
falenderoj shumë që më ke dëgjuar kur më kapnin 
valët e bisedave të thella. Gjithashtu të falenderoj 
dhe për detyrat e portofolit vjet sepse këtë vit ke 
shpëtuar nga ajo anë. Uroj që përherë të zgjedhësh 
më të mirën kur jeta të ve midis dilemash. Shpresoj 
për ty më të mirat dhe të jesh përherë e lumtur dhe e 
suksesshme! - Neti Ballhysa

Klestia dikur më e vogla e klasës tonë si dhe më e 
vogla e paralelit. Ke qenë gjithnjë e dashur dhe me 
ato përqafimet e tua, që aq shumë i adhuroj, më ke 
bërë ditën më të bukur. Ke një buzëqeshje të ëmbël 
që ndriçon çdo ambient ku shkel. Uroj që jeta jote 
të jetë po aq e ëmbël sa je dhe vetë. Shpresoj të të 
shoh një ditë në majat e suksesit. Faleminderit për 
gjjthë ëmbëlsinë që më ke falur këto vite ! ~ Eriselda 
Allushi

Klestia, je një vajzë tepër e sjellshme, gjithmonë je e 
buzëqeshur dhe tepër e zgjuar. Nuk e kam kuptuar si 
mund të jetë një person shumë i zgjuar, por që ja ku 
jemi. Kudo që të shkosh do t’ia dalësh mbanë, jam i 
sigurt për këtë!
-Amel Sula

Noel, ju jeni aq i shndritshëm sa dukeni edhe gjatë 
natës në errësirë totale. Uroj që edhe të ardhmen ta 
kesh të shndritshme! - Fergi Sukaj

Noel, një nga personat që vlerësoj më shumë për nga 
vullneti që ti ke. Puna e palodhur dhe dëshira për të 
arritur të gjitha qëllimet e tua është për tu patur zili. 
Jam shumë e sigurt që gjithçka që ti ke projektuar për 
të ardhmen tënde do të realizohet hap pas hapi. Të 
uroj shumë suksese në rrugën e vështirë dhe të gjatë 
që ke ndërrmarë për të ardhmen tënde. Mezi pres të 
dëgjoj për zbulimet e tua. - Vikena Mera

Të përshëndes me serenatën tënde të preferuar nga 
Vedat Ademi!
“Një ditë që bosh vjen
Dhe unë nuk jam me ty
Një ditë që koha s’kthen
Dhe unë të dua ty
Për mua je ti
Nuk ka më tjetër veeend
Joooo” . - Ami Hoxha

Noel ti je një djalë i mrekullueshëm. Më pëlqen se sa 
i përkushtuar je në atë që bën e se sa vullnet të madh 
ke për çdo gjë. Edhe pse i zënë me kurset mundohesh 
gjithmonë të gjesh sadopak kohë për ta kaluar me ne. 
Vërtet ndihem krenare që arrita të njoh një person si 
ti në jetën time. Të uroj shumë suksese në këtë rrugë 
të gjatë, të lodhshme e të veshtirë që ke zgjedhur, por 
jam shumë e sigurt se do t’ia dalësh me rezultate të 
shkëlqyera! Lot’s of respect motërzë! -Hensara Muça 
😂
Noel  – një djalë shumë i zgjuar dhe që analizon në 
mënyrë të detajuar .Më pëlqen mënyra se si logjikon 
dhe  aftësia që ke në shpjegimin e mësimit . Suksese 

! - Klejda Ramsulaj
Bujaro, nuk kam për ta harruar kurrë atë të qeshurën 
tënde! Shkurt fare dua të të uroj shumë fat në fushën 
e mjekësisë dhe mos harro atë premtimin që kemi 
bërë bashkë, ok? Që edhe pse do më vizitosh gjithë 
fisin, s’do më kërkosh asnjë lek. Të uroj suksese në 
çdo aspekt e u ngjitsh lart e më lart! - Sonia Lika

Ahhh more çun si kalojnë vitet. Kemi kaq shumë 
kohë që jemi shokë, saqë nuk di nga t’ia filloj. Si 
fillim, të falenderoj për çdo gjë që ke bërë për mua 
gjatë këtyre viteve. Ke qenë një shok i denjë, të cilin 
kurrë nuk do ta ndërroja me asgjë në botë. Bashkë 
kemi kaluar shumë, kemi mësuar shumë e kështu 
kemi qenë të aftë të rritemi e të bëhemi këta që 
jemi sot. Të adhuroj për përkushtimin që ke ndaj 
qëllimeve të tua dhe që kurrë nuk heq dorë, sado 
të vështira të bëhen situatat. Je një djalë i zgjuar, i 
vendosur dhe jashtëzakonisht këmbëngulës. Je një 
nga njerëzit më komik që kam njohur ndonjëherë 
dhe nuk do t’i harroj kurrë momentet që kemi 
kaluar duke qeshur me minuta të tëra për gjëra që 
veç ne mund t’i kuptonim. Kam besim te ti dhe tek 
e ardhmja jote sepse duke parë që ke arritur kaq 
shumë, as nuk mund ta imagjinoj se sa do të arrish 
në vazhdim. - Arsel Demaj

Ooo doktori më i mirë! Nga ti do kujtoj shumë 
gjëra. Duke filluar që nga fakti që të pyes: “O Noel, 
ca mund të bëj unë tani që më dhemb barku?” 
ahahahahah. Ose faktin që ti të qeras gjithmonë me 
ato bajamet e pjekura që i bën vet. S’do e harroj kurrë 
fytyrën tënde kur bën pikë në volley kundër nesh. Je 
një djalë shumë i veçantë, me një pozitivitet që është 
vështirë ta gjesh. Suksese në çdo hap o shkodrani më 
krenar! E di që do të shkëlqesh kudo! -Esli

Plot 12 vite kanë kaluar qëkur u njohëm për herë 
të parë në atë klasë që atëherë na dukej gjigande e 
tanimë një vend tepër i vogël. Gjithçka filloi aty, e 
deri tanimë kemi qenë shokë. Kjo është një arritje që 
vetëm ne mund ta arrinim. 12 vite shoqëri kanë të 
mirat e veta, siç është ajo që mund të merremi vesh 
vetëm me një shikim. Mendoja se të ishe me fat do 
të thonte të fitojë lotarinë, por isha gabim. Të jesh 
me fat do të thotë të të kesh ty shok. Më je gjendur 
gjithmonë pranë kur kam patur nevojë, më ke 
ndihmuar me çdo gjë, kemi qenë bashkë në nota të 
mira e të këqija. Nuk dorëzohesh asnjëherë, dhe sikur 
të jesh ne pikën më të ulët. Jam i bindur se kudo që 
do të shkosh ti do të bësh diferencën, do të jesh i 
sukssesshëm e do ia kesh dalë mbanë në atë çka ti

Noel Huti

111110



Matura 2023 Turgut Ozal
dëshiron ! - Amel Sula

Noelll, shoku më i mirë që kam patur pas banke. Je 
me të vërtetë një nga djemtë më të zgjuar që kam 
njohur ndonjëherë. Je punëtor, i qetë, i dashur, dhe 
më e rëndësishmja, je jashtë mase i duruar. Diçka 
tjetër që të karakterizon është e qeshura jote, pa të 
cilën nuk e di a do më shtyhej dita pa e dëgjuar (jo 
vetëm një herë). Shoku, shpresoj që të vazhdosh të 
jesh kështu dhe në të ardhmen ! Uroj të të shoh në 
majat më të larta të suksesit!  - Ema Sadiku
Mein Bruder. Kemi që në klasë të gjashtë që njihemi 
dhe jam shumë i lumtur për këtë. Që nga klasa 
gjashtë ke ndryshuar shumë si fizikisht ashtu dhe 
mendërisht, por diçka te ti nuk ndryshoi kurrë, 
dashamirësia jote dhe pozitiviteti yt. Me këtë 
pozitivitet më ke ndenjur afër në ditë të mira e në 
ditë të këqija dhe për këtë të jam shumë mirënjohës. 
Je një nga njerëzit më të zgjuar që njoh dhe uroj që 
zgjuarsia jote të të shpërblehet kudo që të jesh në 
botë. Faleminderit që ke qenë shoku im keto vite! 
-Uerd Ndreu

Noel, një djalë i zgjuar si dhe i përkushtuar në çdo 
gjë që punon. Të uroj suksese të mëtejshme përgjatë 
shkollës dhe rrugëtimit tënd! -Ester Tollozhina
Në fillim më je dukur një person shumë i ftohtë, por 
që me kalimin e kohës ke qënë vërtet i afrueshëm 
me personat që ke dëshirë, ashtu si dhe me mua. Të 
uroj vetëm suksese në rrugëtimin tënd të mjekësisë! - 
Anna Maria Prenga

A e mban mënd se si ia kalonim në klasë të gjashtë? 
Çfarë njerëzish që kemi qenë atëherë dhe çfarë 
njerëzish jemi tani. Ah mor Noel, më duket sikur 
kemi një shekull që njihemi dhe këtij shekulli po i 
vjen fundi. Jam shumë kurioz se si do të të shkojë e 
ardhmja. Tani që po e shkruaj këtë sinqerisht jam 
i futur në mendime të thella se çfarë do të ndodhë 
me të ardhmen time. Nëse të merr malli, dua që 
të dish se do t’ia dal ti përmbush ëndrrat e mia të 
pamundura, pavarësisht rrethanave. 
Lamtumirë, - Fergi Sukaj

Çuni  i olimpiadave dhe shoku i Vikit , kështu të 
njihja derisa ramë në një klasë . Më acaron mënyra se 
si ngre vetullën po tani u mësuam . Ai çuni që e shef 
gjithmonë duke ngrënë dhe që na jep cupcakes kur 
ja bën mami. Do mbetesh gjithmonë Noeli i trashë, 
që zihemi për mësimet se nuk e pranojmë kur e kemi 
gabim … Faleminderit për momentet e këndshme 
brenda klasës ! Të respektoj vërtet për djalin e 
edukuar dhe të respektueshëm që ti je ! U bëfsh një 
bioteknolog i mirë, që të na bësh ilaçet e klinikës 
dentare apo të klinikës mjekësore ! Suksese  shoku !  - 
Klejda Ramsulaj

Je një djalë shumë i qetë dhe i zgjuar. Duke parë 
ecurinë tënde në shkollë, jam e sigurt se do t’ia 
dalësh me sukses kudo ku të shkosh. Të uroj gjithë të 
mirat dhe t’u plotësofshin të gjitha dëshirat që ke! - 
Sonia Lika

Noel, jemi njohur për mjaftueshëm kohë, dhe 
pavarësisht gjithçkaje, me ty kam krijuar kujtime që 
i kthehem pas dhe qesh. Je pak përtac dhe torollak, 
ama je një djalë i zgjuar. Të uroj suksese në studimet 
e tua agronomike… ose bioteknike, si të të pëlqejë! - 

Ami Hoxha

O KRAJEEE o çuni më i mirë i Turkut ! Realisht 
je dhe ke qenë një nga personat më të afërt e më të 
rëndësishëm për mua e ndihem krenar që mund të të 
quaj shokun tim. Njihemi që kur kemi qenë të vegjël 
bashkë e që atëherë kemi qenë  të pandashëm. Sa 
herë jemi bashkë nuk mbarojnë gallatat, ngacmimet, 
muhabetet etj. Mbaj mend sa kënaqeshim duke 
luajtur basketboll me vitet e para edhe i mundnim, 
e kur humbisnim t’i bëheshe “tym” e un vetëm 
qeshja. Kur bënim xhiro rreth e rrotull shkollës e 
çfarë nuk flisnim bashkë . Sa halle kemi qarë e sa 
këshilla i kemi dhënë njëri-tjetrit . Kemi krijuar plot 
kujtime bashkë, Kraja, kujtime të bukura, për të cilat 
të jam mirënjohës. Të uron vëllai shumë suksese 
në të ardhmen që e di që do kesh, sepse je super 
hardworking dhe humble dhe gjithashtu e meriton ! 
Të do vëllai fort  - Elgis Zeneli

Me të thënë të drejtën nuk di si ta nis. Kraja, djali 
dembel por që fsheh pas tij një bagazh tepër të madh. 
Një djalë që është tepër i zgjuar dhe i sjellshëm. Dhe 
pse nuk kemi folur aq shumë, jam i sigurt se ti ke 
mbetur po i njëjti Noel, ai shakaxhiu dhe ambiciozi. 
Do të doja të vazhdoje të qëndroje kështu, sepse nuk 
ka shumë persona si ty të cilët do ti tregojnë botës se 
kush janë! -Amel Sula

Noel, një djalë i zgjuar dhe i sjellshëm. Ke një 
karakter këmbëngulës dhe të përkushtuar. Të uroj 
suksese në të ardhme! - Ester Tollozhina
Shoku i basketbollit i Ariosit dhe Arlindit, kështu nisi 
fillimi i miqësisë sonë në vitin e dytë. Do të të kujtoj 
gjithnjë si Kraja, që e thërrisja çdo ditë në shkollë. Ke 
vërtet vullnet dhe je inteligjent dhe mos e lë këtë gjë 
të humbi te ty. Ah po nga mimika jote s’do harroj atë 
vetullën që ma ngre ashtu hahhahah dhe unë që të 
imitoj ndërkohë. E di që do arrish të bëhesh dikushi! 
Sa më shumë suksese në hapat e tu! - Anna Maria 
Prenga

Noel, çuni më danoç dhe me stilin e tij europian 
studioz . Bashkë njihemi që në fillore dhe kemi patur 
momente nga më të ndryshmet, por di të them që je 
një djal danoç në çdo aspekt të mundshëm.Të uroj 
suksese sa më shumë në të ardhmen! - Elisa Zeneli
Noel, besoj se je çuni për të cilin kam më shumë 
respekt në gjithë shkollën. Je një njeri i sinqertë dhe 
ke zemër shumë të mirë. Je shumë inteligjent dhe 
je nga personat e paktë që mund t’i çoj meme me 
integrale dhe t’i kuptoj me të vërtetë. Gjithmonë më 

ke dhënë këshilla shumë të mira sa herë kam patur 
nevojë dhe shpresoj që edhe unë të të kem ndihmuar 
po ashtu. Je një person shumë i veçantë dhe të kam 
shumë përzemër. Shpresoj vërtetë, që gjërat të të ecin 
mirë dhe të rrethohesh nga njerëz që të vlerësojnë të 
paktën sa gjysma e asaj sa të vlerësoj unë ! – Matea 
Paparisto 12G

Noel, jam shumë e lumtur që kam një shok si ti, 
kaq inteligjent si dhe kaq të talentuar në volejboll. 
Pavarësisht se të kam kundërshtar dhe unë me Taon 
do t’ju mundim një ditë. Je një djalë që punon shumë 
dhe kërkon me doemos të arrish synimet e tua, 
prandaj jam e sigurt që ti do ia dalësh të arrish aty 
ku ti do! Shpresoj që miqësia jonë të mos humbasë 
kurrë! :) Të uroj shumë suksese dhe uroj që çdo 
dëshirë të të plotësohet! :) - Fiona Gilani

Noel, bashkë njihemi që nga klasa e shtatë dhe mund 
të them që ke qënë një shok shumë i mirë. Jam 
shumë e lumtur të kem pjesë të shoqërisë time një 
djalë të mirë e të edukuar si ty e gjithashtu me shumë 
humor.  Këtë vit kemi qënë edhe shokë skuadre në 
lojën e volejboll. Tani nuk më ka mbetur gjë tjetër veç 
se të të uroj shumë suksese në të ardhmen dhe çdo 
ëndërr e jotja të bëhet realitet. Shpresoj të takohemi 
sërish në të ardhmen dhe pse jo të luajmë sërish 
volejboll e të bëjmë shaka si gjithmonë! - Esjena 
Hidri

Noel Kraja
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Dedikimi që po të shkruaj nuk do të  mjaftonte 
kurrë për të treguar me të vërtetë se sa shumë ti 
vlen për mua. Ishte gjimnazi, ai që na bashkoi për 
të mos u ndarë më kurrë, e gjithçka filloi teksa unë 
të kisha inat në vit të parë, edhe pse s’kisha një arsye 
të mirëfilltë. Ndoshta, pikërisht prej këtij fakti nuk e 
imagjinoja asnjëherë që do të bëheshim kaq shoqe të 
afërta. 
Ti je shoqja ime më e mirë, jo vetëm brenda katër 
mureve të shkollës, por edhe kudo jashtë saj. Je 
bashkëudhëtarja ime në paketën shkencore, në 
udhëtime, në kinema. Je bashkëudhëtarja ime në 
botën e librave, këngëve, vizatimit, pra, kudo. 
Bashkë kemi kaluar momentet më të bukura, jo 
vetëm të gjimnazit, por të tërë këtyre 18 viteve. 
Kujtimet e mia me ty nuk kanë fund dhe gjithmonë 
do i kujtoj me shumë mall. Ke qenë pranë meje 
sa herë unë kam patur nevojë dhe për mua je e 
pazëvendësueshme. 
Në qoftë se gjimnazi ka qenë një periudhë e bukur, 
kjo nuk do të realizohej në qoftë se ti nuk do të ishe 
pjesë e saj. Mezi pres që të kalojmë akoma dhe më 
shumë aventura të tjera dhe të shkrihemi së bashku 
duke qeshur, ashtu si bëjmë përherë. Je shumë shumë 
shumë e talentuar, e zgjuar dhe je personi më i mirë 
që kam njohur deri më sot. Gjithçka që ti dëshiron 
do të realizohet sepse ti meriton më të mirën ! 
-Amalia Pali <333

Të flasësh për ty është e vështirë, pasi miqësia jonë 
nuk nisi si miqësitë e tjera. Ekzistonte fillimisht një 
ndjenjë mospëlqimi që dalëngadalë filloi të shuhej. 
Momentet e para kur shkëmbyem fjalë, më shtynë të 
mendoja se ishe një tip më interesant nga çfarë kisha 
parashikuar. Ndanim pothuajse të njëjtat interesa, 
përfshirë këtu edhe ”Marvel Universe”.

Jam e lumtur që të kam njohur dhe do të më 
mungojë buzëqeshja jote infektuese dhe gjallëria me 
të cilën flet për gjërat pas të cilave je e pasionuar. Je 
një njeri tepër i veçantë dhe të uroj suksese në çdo 
shteg të jetës tënde! - Gëzime Mirku

Edhe pse njihemi prej pak kohësh, ia dole të bëheshe 
një pjesë e rëndësishme e ditës sime. Jam shumë e 
lumtur që pata mundësinë të njoh një njeri me shpirt 
artistik dhe të lirë si tëndin. Shumë suksese dhe 
lumturi në çdo aspekt të jetës tënde! Do të mbetesh 
një kujtim i vecantë për mua.
 - Fiona Kastrioti

Paola,vajza e qeshur e mbushur me optimizëm dhe 
pozitivitet. Do më mungojnë bisedat e gjata edhe pse 
të rralla, për pikturën,muzikën klasike,Moxartin e 
Van Gogun. Do më mungojë shpirti yt artistik  plot 
ngjyra, aftësia për të gjykuar e menduar ndryshe. 
Qëndro gjithmonë e tillë, e lirë,magjepsëse ashtu 
siç vetëm ti di të jesh. Të uroj shumë suksese dhe 
shpresoj të realizosh çdo dëshirë të të bardhës 
zemër!- Aleksia Gjura

Paola je shumë serioze kur të sheh për herë të parë 
nga jashtë,por në fakt je shumë e afërt dhe e qeshur. 
Je një person fjalëpak, por shumë e shkathët. Të 
gjithë personat që s’të njohin nuk e dinë energjinë  
dhe shpirtin e mirë që ti ke. Paola, ti ke shumë shumë 
talente dhe një durim të madh. Ke dorë në vizatim, 
ku bën skicime shumë të bukura. Gjithashtu, je një 
nga personat që ka shumë guxim dhe një stil tepër 
të veçantë. Unë të uroj shumë suksese! - Artemisa 
Hasalami

Paola, koha e shkurtër fizike për tu njohur nuk më 
pengoi të kuptoja sa e zgjuar dhe e përkushtuar je. 
Uroj që vullneti dhe dëshira jote për të arritur majat 
të mos lëkundet kurrë e të kesh sa më shumë suksese 
në rrugën e jetës që ke zgjedhur për veten tënde ! - 
Vikena Mera

Paola, të kam njohur për fare pak kohë por  për mua 
është e qartë sa e zgjuar dhe e përkushtuar je në atë 
çfarë ti bën. Jam e lumtur që arritëm të njiheshim më 
mirë e të qeshnim bashkë. Një vajzë simpatike dhe 
plot seriozitet si ti i uroj vetëm lumturi! - Ami Hoxha
Paola , vajza që flet më bukur , që më kënaq në letërsi 
dhe aftësia mbresëlënëse që ke për  të shtjelluar 
gjërat . Një vajzë e ëmbël që të dhuron pozitivitet dhe 
çiltërsi. Suksese të mëtejshme dhe  uroj më të mirën 
për ty ! Të përqafoj <3 - Klejda Ramsulaj

Timbri yt i zërit më pëlqen shumë, ke një të folur 
tepër karakteristike. Je një vajzë e hijshme, e zgjuar 
por fatkeqësisht te letrat Uno s’ke fat ahahahah. Të 
qëllon gjithmonë të marrësh letra shumë. Kënaqësi 
për periudhën që të pata shoqe klase! - Klestia 
Sulaj<3

Pak kohë mu desh të kuptoja se sa vajzë e zgjuar 
dhe e sjellshme je. Më ke çuditur gjithmon me ato 
përgjigjet aq të mirë menduara të tuat. Uroj që të 
të plotësohen të gjitha dëshirat dhe sa më shumë 
suksese! - Sonia Lika

Paola vajza me hoodien e veçantë, që sa herë më 
mërzitej ora e mësimit vështroja tek veshja jote. Je 
një vajzë e mahnitshme. Më pëlqen se si je kaq e 
sjellshme me pothuajse të gjithë ata që takon. Je mjaft 
e zgjuar dhe e shkathët. Shpresoj të të plotësohen të 
gjitha ëndrrat e dëshirat e tua. Suksese të pafundme 
të uroj! -Hensara Muça 😂

Edhe pse disa muaj kisha mundësinë të të njihja , 
këto mjaftuan për të njohur një vajzë kaq të mirë, 
të qetë dhe të përgatitur për çdo gjë që mund ta 
pyesësh. Të uroj shumë  suksese në çdo hap që do të 
hedhësh në të ardhmen tënde! - Esli Qefalia
Paola, një vajzë e buzëqeshur, artisitke dhe shumë 
inteligjente! Je një nxënëse shumë e mirë dhe me 
aftësi të panumërta. Të uroj shumë suksese kudo! - 
Ester Tollozhina

Paola, je një vajzë shumë pozitive dhe e dashur. 
Mund të realizosh çfarëdolloj gjëje që të vjen 
ndërmend. Je e talentuar dhe shumë e zgjuar. Të uroj 
suksese! - Ema Sadiku

Ndoshta nuk kemi patur mundësinë të njihemi dhe 
shumë por kam parë një vajzë sociale dhe që ka 
një fjalor të pasur, sidomos në orën e letërsisë kur 
merr fjalën të flasësh për diçka. Dua të shtoj që më 
pëlqen shumë ai hoodie jot me Van Gogh-un. Të uroj 
suksese në hapat e tua! - Anna Maria Prenga

Ditët sa vijnë dhe po vrapojnë, dhe fundi i një 
periudhe kaq të bukur po vjen. Brenda këtyre tre 
viteve gjenden kujtime nga më të bukurat, ndodhi 
nga më të papriturat, e ja ku gjendemi sot. Këtë vit 
pata mundësinë të të njihja akoma më mirë e dua të 
të falenderoj për çdo moment të gëzuar, të qeshur në 
kohë provimesh, atëherë kur të qeshësh është shumë 
e vështirë ;) Shpresoj të arrish gjithçka ç’të do zemra 
dhe të jesh e lumtur gjithmonë! - Fiona Hoxha

Je një djalë që realisht e kam shumë për zemër. Kemi 
kohë që njihemi dhe e kuptojmë njëri-tjetrin shumë 
mirë. Je shumë i zgjuar dhe i mprehtë në të gjitha 
situatat që përballesh. Të uroj shumë suksese pas 
gjimnazit dhe më tej. - Vikena Mera

Shoku im i bankës për kaq shumë vite. Rigers, u bë 
shumë kohë që njihemi bashkë dhe e them me plot 
gojën se je një djalë shumë i dashur dhe pozitiv. Ja 
kemi kaluar shumë mirë bashkë dhe shpresoj të 
mbetesh kështu siç je në vitet në vazhdim. Të uroj 
shumë suksese kudo! - Sonia Lika

Rigers – një djalë i qeshur dhe pa komplekse që 
kundërshton çdo njeri të mundshëm në mësim. Uroj 
të arrish atë që dëshiron dhe suksese të mëtejshme ! – 
Klejda Ramsulaj

Rigers, të kam njohur për kaq shumë vite dhe me 
të vërtetë kam parë se si je bërë një djalë kaq i mirë. 
Korçari më i çmuar i shkollës sonë! Të uroj shumë 
suksese në rrugën që do të ndjekësh! -Ami Hoxha
Njerëzit shpesh thonë se një shoqëri që zgjat më 
shumë se 7 vite, nuk do të mbaroj kurrë. Jam shumë 
e lumtur që ti ke qenë krahu im i djathtë përgjatë 
këtyre 12 viteve, si shoku im i ngushtë që kur kemi 
qenë fare të vegjël , si vëllai im i vogël që këshillonte 
motrën e tij se cila është rruga më e saktë e ajo 
pa rrezik. Ose ai djali që gjithmonë kur shoqja e 
tij kishte një problem, qëndronte aty me të, deri 
në momentin që bëhej më mirë. E di që në një të 
ardhme të afërt do bëhesh dikushi, e unë duke u 
ndjerë shume krenare për ty do them : “E shikoni 
atë aty? Ai është vëllai im.” Të kam shuumë xhan dhe 
uroj me shpirt që të arrish majat ! –Esli Qefalia

Paola Visari Rigers Zypçe
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Rigers u bënë shumë kohë që të njoh. Gjatë këtyre 
viteve ti ke ndryshuar shumë. Ke arrittur të gjesh 
versionin tënd më të mirë. Ti mundohesh të dhurosh 
dashuri te të gjithë që të rrethojnë. Je i çiltër dhe 
konfident në vetvete. Mos ndrysho asnjëherë! Të uroj 
shumë suksese! -Hensara Muça😂

Rigii, fjalët nuk janë të mjaftueshme, për të të 
shprehur se sa shumë të vlerësoj ty si njeri, si shokun 
tim, por edhe miqësinë tonë. Ke qenë dhe je personi 
ku kam gjetur paqe dhe siguri, gjithmonë kur kam 
patur nevojë. Janë të rrallë shokët që të gjenden 
pranë, jo vetëm në momente të mira, por dhe në 
çaste të vështira, dhe e them me plot gojën që ti ke 
qenë një nga ata. E admiroj jashtë mase karakterin 
tënd ! Di të jesh i sjellshëm, i qetë, serioz, miqësor, 
i dashur, dhe besnik. Me ambicien tënde dhe me 
pakëz punë, jam e bindur që do kesh një të ardhme 
të ndritur. Suksese kudo! U realizofshin të gjitha 
ëndrrat e tua! - Ema

Dua ta filloj duke të të shprehur se kam patur një 
shok vërtet të sinqertë pranë në këto vite të gjimnazit 
dhe kam arritur të kuptoj që ke dashur të më tregosh 
gjërat e mira dhe të më ruash nga ato të këqijat, që 
rrallë persona e bëjnë.  Kemi qënë shokë që 6 vjeç 
e tani po mbyllim maturën së bashku. Të vlerësoj 
shumë për karakterin, për mendimet e vizionin që 
ke për të ardhmen. Gjithnjë më përmend vitin e parë 
kur kapeshim me 
njëri- tjetrin në fugon gati çdo ditë. Ky dhe shumë 
kujtime akoma dhe më të bukura zënë vend në 
memorien time. Nuk dua të zgjatem më shumë sepse 
jo çdo gjë që të përfaqëson ty mund të shprehet me 
fjalë. Të uroj me zemër që t’ia dalësh e të kesh suksese 
në jetë! - Anna Maria Prenga

Sonia, u bë shumë vite që njihemi dhe asnjëherë nuk 
ndryshova mendimin për ty. Je një nga ato shoqe që 
çdokush do të donte ta kishte por jo çdokush e ka 
fatin ta ketë. Jam shumë e lumtur që unë e kisha këtë 
fat. Miqësia jonë është nga ato të përzemërtat dhe 
realet ku të dyja gëzojmë për njëra tjetrën si për veten 
tonë. Me mbylljen e këtij kapitulli kaq të bukur si 
gjimnazi, do hapet një i ri, i panjohur për ne. Të uroj 
shumë suksese dhe shpresoj që çdo ëndërr e jotja të 
realizohet dhe përmbushet. Gjithashtu të uroj të jesh 
e lumtur me çdo hap tëndin !Të dua shumë, Viki<3.- 
Vikena Mera

Bjondina ime , më e bukura në të gjithë botën. E 
harroj ndonjëherë faktin që kemi 7 vite që njihemi. 
Sa shumë do doja të të kisha takuar më parë ! Pse? 
Sepse ti me energjinë tënde di ta bësh çdo gjë të 
duket më e bukur dhe më me kuptim. Pastaj më 
vijnë në mendje çdo kujtim që ne kemi së bashku 
, e atëherë kujtohem se sa me fat jam unë , që kam 
një Sonia në jetën time. Sonia, perkufizimi i një 
vajzë të përkushtuar, një shoqeje ideale që të gjithë 
do të donin ta kishin, dhe motra ime e vogël që di 
të tregoj se cila është më e mira. Më duket sikur flas 
kot se nuk ta tregoj dot sa e rëndësishme je për mua. 
Shpresoj dhe e di që do jemi gjithmonë bashkë e s’do 
të ndahemi kurrë. Uroj me shpirt të kapësh majat në 
gjërat që ti do! Të dua shumë ! - Esli Qefalia

Sonia ti je e veçantë, e di këtë? Ti je unike. Askush 
nuk e ka personalitetin tënd. Askush nuk mund të 
buzëqeshë si ti. Mënyra se si sytë e tu ndriçojnë kur 
sheh diçka që të bën të lumtur. Askush tjetër nuk 
është si ti. Pavarësisht se sa i ngjashëm mund të duket 
dikush ose të sillet si ti, askush nuk është vërtet ti. 
Një botë pa ty do të ishte ndryshe, pavarësisht se si 

e sheh. Çdo ekzistencë ka një rëndësi, si të madhe 
edhe të vogël. Ti je e vetmja që mund të më bëjë të 
qesh pavarësisht në çfarë gjendjeje emocionale mund 
të jem. Faleminderit që je gjithmonë aty kur kam 
nevojë për një nxitje të qeshjes!😂 -Hensara Muça

Era ime, je një vajzë kaq e ëmbël dhe e hedhur , plot 
me shpërthime energjie, kjo është me siguri arsyeja 
që të kam shoqe. E bukur dhe e thjeshtë si në pamje 
por dhe në shpirt. Historitë e tua më duken si filma 
ndoshta dhe më të bukur se ato që më rekomandon 
nga shënimet. E di që pranë teje gjithmonë do kaloj 
një kohë të mirë dhe me ndihmën e “faktorëve të 
jashtëm” do krijojmë kujtime të bukura. Për mua ke 
qenë një dritë që ditën ma nisje mbarë me përqafimet 
e tua! Sado që ti hiqesh si e habitur me batutat e 
mia… nuk je më mirë. Chi trova un amico trova un 
tesoro.- Ami Hoxha

Soni, ajo që doja të të thoja është që jam më shumë 
se me fat, që të kam njohur dhe që kemi krijuar 
miqësi së bashku! Kemi kaluar momente nga më të 
ndryshmet, të mira dhe jo të mira. Kemi qenë pranë 
njëra-tjetrës duke qeshur, duke qarë, duke qarë nga 
të qeshurat, kemi biseduar dhe kemi krijuar kujtime 
të bukura të cilat do ngelen gjatë në memorien tonë. 
Nuk i përdor fjalët për të më bërë të ndihem mirë 
kur e kam gabim. Ke qenë gjithmonë e hapur në 
mendimet e tua(e thua direkt çfarë ke në mendje) 
dhe mënyra se si i mban njerëzit përreth teje është 
e admirueshme. Çfarë më ka bërë të lidhem shumë 
me ty, është mirësia, çiltërsia, sinqeriteti dhe zemra 
jote e bardhë. Shpresoj shumë që këto cilësi t’i kesh 
gjithmonë, pasi janë disa nga vlerat që jo çdo person 
i ka. Suksese në çdo hap që do hedhësh, dhe të të 
shkojë sa më mbarë! - Ema Sadiku

Sonia ëmbëlsira e klasës me plot gojën <3, me sytë e 
bukur që të dhuron vetëm buzëqeshje dhe pozitivitet 
. Vetëm kur të dëgjoj të flasësh më pëlqen shumë ! 
Të uroj suksese pafund dhe të përqafoj fort fare <3 – 
Klejda Ramsulaj 

Bjondina me sytë e kaltër, e cila rrezaton vetëm 
mirësi. Je e ëmbël, e qetë dhe tepër e respektueshme. 
E vlerësoj shumë karakterin tënd për aq sa kam 
njohur nga ti, si dhe afrimitetin që ti i jep të gjithëve 
aty nga klasa, me përqafimet e tua çdo mëngjes. Të 
uroj shumë sukese! - Klestia Sulaj
Sonia, je një nga vajzat më të çiltra, të zgjuara e më të 
sinqerta në klasë. Je gjithnjë e qeshur dhe e gatshme 
të bësh edhe njerëzit që të rrethojnë të lumtur. Je 

jashtëzakonisht pozitive dhe shpresoj të vazhdosh 
të jesh kështu. Jam i sigurt se do t’i arrish të gjitha 
qëllimet që i ke vënë vetes dhe do të jesh shumë e 
suksesshme kudo që të shkosh !- Arsel Demaj

Sonia, vajza më e dashur e klasës. Mjaftonin vetem 
këto dy vite të gjimnazit që të kuptoja çiltërsinë që ti 
mbart. Mendoj që me vullnetin dhe shkathtësinë që 
ti ke, do të arrish ato çfarë ti dëshiron. Vazhdo të jesh 
e qeshur si gjithmonë!Te puth,Erla<3 - Erla Muçaj

Sonia, vajza më miqësore dhe më e qeshur që kam 
takuar ndonjëherë. Sa herë kthej kokën ti je duke 
buzëqeshur. Sinqeriteti yt është diçka që të gjithë 
duhet ta kenë. Je gjithmonë e gatshme për çdo gjë e 
kur kemi provime je ti ajo që na qetëson përherë. Ti 
mund të bësh çdo gjë, nga gjërat më të vogla e deri 
tek ato më gjigandet. Nuk heziton t’i ndihmosh të 
tjerët sepse je Sonia. Shpresoj të jesh gjithmonë kaq 
e gëzuar, e qeshur e mikpritëse kudo që të shkosh! - 
Amel Sula

Sonia, je një nga vajzat më të dashura dhe të 
buzëqeshura që kam takuar. Kemi kaluar momente 
të bukura bashkë dhe kemi zbuluar që ndajmë shume 
gjëra të përbashkëta me njëra-tjetrën. Sa herë që 
bisedoj me ty nuk i përshkruaj dot ndjesitë pozitive 
dhe mirësinë që ti gjithnjë arrin të përcjellësh! 
Faleminderit që më ke bërë të ndihem më mirë 
gjatë ditëve të shkollës ! Të jam shumë mirënjohëse 
dhe jam e lumtur që pata mundësinë të të njihja. 
Do më mungojnë përqafimet e tua çdo mëngjes! Të 
uroj suksese në universitet dhe kudo në jetë! - Ester 
Tollozhina

Më pëlqen sesa herë të shoh, sytë e tu qeshin e 
përcjellin një ngrohtësi që pak njerëz e shfaqin. 
Përqafimet e tua çdo ditë do mbeten ndër më të 
ëmblat. Më kanë mbetur në mendje të qeshurat tona 
nga momente më të bukurat që kemi patur. Shpresoj 
dhe të uroj që rrugëtimi yt të jetë po aq i sukseshëm 
sa ç’ti dëshiron dhe çdo qëllim i yti të realizohet! - 
Anna Maria Prenga

Je një vajzë shumë e zgjuar dhe shumë e sjellshme. 
Rrezaton vetëm pozitivitet dhe të bën të ndihesh 
mirë ndoshta dhe pa e kuptuar. Kemi qenë vetëm 
dy vjet bashkë në klasë por kanë qenë vitet më 
të bukura. Më ka pëlqyer shumë shoqeria jonë 
dhe shpresoj që kjo shoqëri të vazhdojë dhe pas 
gjimnazit. Shpresoj që të jesh gjithmonë Sonia që unë 
njoh dhe në të ardhmen.  Të uroj shumë suksese në 

Sonia Lika
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çdo aspekt të jetës! -Uerd Ndreu

Sanie, je shumë e zgjuar dhe punon shumë për të 
arritur atë që do. Je shumë pozitive dhe gjithmonë je 
shumë e qeshur. Shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë 
dhe të jesh gjithmonë kaq e lumtur dhe qesharake. 
Suksese në jetë dhe në shkollë! - Noel Huti
Sonia, dhe pse nuk patëm mundësinë të njiheshim 
mirë mund të them se je një vajzë që dhuron vetëm 
buzëqeshje! Uroj që të të plotësohen të gjitha dëshirat 
dhe t’i arrish qëllimet që ke! - Paola Visari

Sonia pavarsisht se nuk pata mundësi të të njihja 
për një kohë të gjatë ke falur gjithmonë mirësi dhe 
buzëqeshje, të cilën e përçoje te të gjithë njerëzit 
pranë teje. Shpresoj që të jesh gjithmonë e gëzuar dhe 
çdo ëndërr e jotja të bëhet realitet!~Fiona Hoxha

Në qoftë se do të më pyesnin se cila është vajza më 
pozitive e gjithë klasës, sigurisht që do të thoja se je 
ti, Sonia. Je personi më i qeshur, që reflekton vetëm 
mirësi e që përshëndet çdokënd sapo hyn në klasë. 
Shpresoj që të mos e humbasësh asnjëherë këtë 
buzëqeshje që të karakterizon, sepse falë saj edhe 
njerëzit që të rrethojnë duhet të ndihen me fat. 
Të uroj shumë suksese dhe sa më shumë realizime të 
dëshirave të tua!  -Amalia Pali

Sonii ime, në këto 7 vite shoqëri, në këto 7 vite 
kujtime, 7 vite lumturi shoqërore me ty. Vajza e cila 
të çel pozitivitet kudo, batutat dhe kujtimet që nuk 
i kthen njeri më. Shoqëri që do vazhdoj gjatë me 
shpresë dhe kujtime më të bukura. Të uroj shumë 
suksese zemra ime dhe të dua fort<3!- Emilia Uka

Je një vajzë e cila sillesh mirë me çdokënd. Je shumë 
e zgjuar dhe kreative. Mendoj se do të jesh një 
arkitekte shumë e zonja. Të uroj sa më shumë suksese 
dhe mirësi! - Noel Kraja

Soniiii imee! E di sa e lumtur jam që shoqëria jonë 
ka mbetur po ajo e gjashtë viteve më parë? Jam kaq 
krenare që kemi arritur ta ruajmë kaq mirë këtë 
miqësinë tonë kaq të ngushtë! Je personifikimi i fjalës 
“mirësi”. Vetëm kujtime të bukura kam nga ti. Jam 
e bindur se ne të dyja kurrë nuk do t’i shkëpusim 
kontaktet, kudo që të ndodhemi e çfarëdo të jemi 
duke bërë. Të uroj suksese e fat në çdo gjë që do bësh 
si edhe uroj të të plotësohet çdo dëshirë! Të puth fort 
shpirti ime! Love you<3 -Emi Baloshi

Uerd, je legjendë. Nga çfarë më kanë zënë sytë ti je 
njeriu më i buzëqeshur. Ti buzëqesh aq fort sa mund 
ta shikoj buzëqeshjen nga 1 kilometër distancë. 
Tani do të të them një histori të “vërtetë” në lidhje 
me buzëqeshjen tënde. Një herë unë thashë diçka 
dhe dëgjova tërë klasën duke qeshur me të madhe. 
Thashë me vete të shikoj perreth dhe mora vesh 
që nuk po qeshte askush nga klasa, ishe ti duke 
buzëqeshur sa për 20 veta.Tani jam i sigurt se sapo 
zbardhe dhëmbët. Unë kam spikatur tek ti një aftësi 
për të thënë shprehje të goditura, të bukura dhe 
mendjelëshuese. Një aftësi shumë e rrallë. -Fergi 
Sukaj

Uerd, inteligjenca, qetësia dhe përkushtimi yt janë 
disa nga cilësitë që i vlerësoj shumë tek ti. Je nga 
ata persona që rrezaton pozitivitet. Të uroj shumë 
suksese në rrugetimin e vështirë dhe plot sfida që 
ke zgjedhur për të ardhmen tënde ! Shpresoj shumë 
që të gjitha dëshirat e tua të plotesohen e të jesh 
gjithmonë Uerdi që njoh sot. - Vikena Mera

Uerd , shpresoj që ëndrrat e tua të të çojnë në cepat 
e buzëqeshjes tënde, në shpresat e tua më të larta, 
në dritaret e mundësive të tua dhe në vendet më të 
veçanta që zemra jote ka njohur ndonjëherë. Suksese! 
-Hensara Muça 😂

Kur jemi ulur për herë të parë bashkë në bankë, 
më kujtohet sa i qetë dhe i tërhequr ishe. Nuk mu 
desh më shumë se një javë që ta ndryshoja këtë. 
Ke qenë aty për mua kur zysha më pyeste në orë 
të gjermanishtes, kur matematika nuk bënte sens 
apo dhe thjeshtë për të ndarë një histori apo shaka. 
Çfarëdo drejtimi të ndjekësh në jetën tënde, dua ta 
dish se kam besim tek ti dhe jam e bindur që do t’ja 

arrish (mit menschen)! Ke qenë një nga miqtë e mi 
më të afërt dhe shoku më i mirë i bankës, ndaj dua të 
të them, wann treffen wir uns für Dortmund? - Ami 
Hoxha
 
Një djalë i qetë, i zgjuar dhe shumë i sjellshëm. Kohë 
relativisht e shkurtër, por ja kemi kaluar shumë mirë 
bashkë. Më ka pëlqyer shumë shoqëria jote dhe nuk 
do harroj kurrë mënyrën se si më dëgjoje sa herë 
flisja. Pres të të shikoj sa më lart dhe kurrë mos hiq 
dorë nga ëndrra jote! Shpresoj të mbetesh ky Uerdi 
kaq pozitiv në vitet në vazhdim ! Të uroj gjithë të 
mirat dhe suksese! - Sonia Lika

Uerd , djali shembullor , i respektueshëm me gjithë 
të mirat . Një djalë I qetë , inteligjent dhe shumë 
punëtor . Të uroj shumë suksese në vazhdim ! - 
Klejda Ramsulaj

Ndryshe nga të tjerët, bashkë njihemi që në klasë 
të parë dhe jam i lumtur të të them se nuk ke 
ndryshuar pothuajse fare. Pavarësisht se je rritur në 
çdo aspekt, shpeshherë vazhdoj të shoh atë Uerdin 
e vogël, të urtë, të qetë, që nuk i bie askujt më qafë 
dhe gjithmonë sheh punën e tij. Për këto arsye e për 
shumë të tjera, jam i lumtur dhe krenar të them se 
kam një shok si ti. Një shok që pavarësisht gjendjes së 
tij , nuk heziton kurrë të ndihmojë tjetrin. Një shok 
që në çdo moment qëndron pranë teje, në rast se ti ke 
nevojë. Një shok që të do vetëm e vetëm të mirën dhe 
që gjithmonë shqetësohet për ty. Faleminderit që ke 
qenë ky shok për mua. Ke një zemër jashtëzakonisht 
të madhe, e cila të ndihmon të krijosh marrëdhënie 
të forta me njerëzit që ke përreth. Kam besim se me 
logjikën që ke , do të bësh zgjedhjet e duhura në jetë 
dhe do të arrish çdo gjë që do . - Arsel Demaj

Djali më i urtë, punëtor dhe më i sjellshëm që kam 
takuar ndonjëherë. Që në klasë të parë, ke qenë ai 
djali që dinte ta mbronte fort mendimin e tij  e nuk 
dorëzohej kurrë për të arritur atë qëllim që kishte. 
Shpresoj shumë që mos ta ndryshosh këtë gjë dhe 
çdo virtyt tjetër që ti ke. Të uroj shumë suksese në 
të ardhmen tënde dhe në rrugën për t’u bërë një nga 
doktorët më të mirë që ne do të njohim ! -Esli Qefalia

As nuk di si ta nis këtë dedikim. Të them se 
sa i sjellshëm, i përpiktë, shakaxhi, ambicioz e 
mendjehapur që je? Ato dihen. Apo të them sesi kemi 
të njëtat shije në çdo gjë të mundshme? Po ashtu dhe 
ajo dihet. Dua të them se të jam shumë falenderues 
për të gjitha kujtimet që kemi bërë së bashku. Xhirot 

e shumta që nuk kanë lënë vend pa zbuluar, lojërat 
e pafundme që kemi bërë, asnjëra nga këto nuk 
ka patur mbarim. Tanimë po afrohet fundi i vitit 
shkollor, por shpresoj të mos jetë fundi i shoqërisë 
tonë të çmuar. Ti do të largohesh dhe do të hapësh 
një derë të cilën ti nuk e di se çfarë të pret, por është 
e sigurt që ti je i përgatitur për atë çka të pret dhe do 
të kapërcesh çdo pengesë që do të të dalë përpara. 
-Amel Sula

Zgjuarsia dhe qetësia janë ato që të përshkruajnë sa 
më mirë. Pozitiviteti yt më sjell gjithmonë ndjesi të 
mirë. Shoqëria me ty është një vlerë e shtuar për mua 
dhe jam shumë e lumtur për këtë gjë. Ke zgjedhur një 
rrugë që kërkon shumë mundim dhe sakrifica, por 
jam e bindur se asgjë nuk është e pamundur për ty. 
Të uroj sa më shumë suksese! - Ema Sadiku

Uerd, një nxënës shumë i mirë si dhe djalë i qeshur 
dhe i sjellshëm. Je i saktë dhe i sigurt në çdo përgjigje 
që jep. Të uroj shumë suksese të mëtejshme dhe 
shpresoj që të të realizohen të gjitha dëshirat! - Ester 
Tollozhina

Uerd, një djalë për të cilin do e kujtoj gjithmonë 
ndryshe nga të tjerët. Shoqëria jonë ka nisur që në 
klasë të parë e kështu po vazhdon deri në maturë. 
Je një shok shumë i sjellshëm e shembullor. Ah nuk 
do ta lë pa përmendur edhe gjyshen tënde të embël 
e cila gjithnjë më mban mend, pavarësisht viteve që 
kalojnë. Të uroj sa më shumë suksese, pasi me punën 
tënde vërtet e meriton!  -Anna Maria Prenga

Jemi njohur për herë të parë në klasë të gjashtë 
dhe që nga atëherë kanë kaluar shumë vite. Ku nuk 
kemi shkuar bashkë ! Kemi kaluar shumë bashkë si 
gjëra të bukura dhe të vështira. Sa herë që dilnim, 
flisnim gjithmonë për fundin e shkollës dhe fillimin 
e universitetit. S’më besohet që ky moment erdhi 
!  S’më besohet si kanë kaluar gjithë ato xhiro nga 
liqeni, gjithë ato lojëra basketbolli dhe gjithë ato 
muhabete të çfarëdo lloji. Ti ke qenë dhe do të 
jesh shoku im më i ngushtë ! Je shumë i zgjuar dhe 
inteligjent dhe nuk të shpëton asnjë gjë. Gjithmonë 
do të mirën për njerëzit e tjerë dhe më ke ndihmuar 
sa herë që kam patur nevojë për ndihmë. Shumë 
faleminderit që ke qenë aty për mua në veshtirësi dhe 
në gëzime. Kemi zgjedhur të dy një rrugë të vështirë 
dhe me shum siguri do jemi shumë afër dhe mbas 
gjimnazit. Vazhdo kështu dhe shumë suksese në 
universitet zemra ime! - Noel Huti

Uerd Ndreu
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Vikena, je një nga shoqet e mia më të mira që kam 
patur dhe do të kem. Tek ti e di se mund të vij për 
një këshillë apo për një shaka të stër përsëritur që 
ende na kënaq. Ajo që na bën të shkojmë mirë me 
njëra-tjetrën, është kritika jonë ndaj…situatave. E di 
që me ty mund të jem vetvetja dhe se nuk do të më 
paragjykosh. Ndoshta do të qeshësh ,por për mua do 
të ishte melodi e bukur. Mënyra se si ti nxjerr në pah 
një ide, dukesh e bukur me pothuajse asnjë përpjekje 
dhe shkathtësia jote janë tipare të tuat që i admiroj. 
Jam e lumtur që kam qenë pranë teje kur ke qenë 
më e lumtura dhe kur ke qenë me karrigen në tokë. 
Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë të jetë kaq 
e bukur. Të përqafoj siç bëj gjithmonë, Ami.- Ami 
Hoxha

Vikena, vajza më e sinqertë, e fortë dhe inteligjente e 
klasës.Të falenderoj shumë për çdo moment që kemi 
kaluar së bashku dhe të uroj një të ardhme sa më të 
ndritur !-Erla Muçaj<3

Dëshira ime për ty Vik është që kjo jetë të bëhet 
gjithçka që ti dëshiron, ëndrrat e tua të mbeten të 
mëdha, shqetësimet e tua të mbeten të vogla ! Kurrë 
nuk ke nevojë të mbash më shumë sesa mundesh. 
Kur të shikoj , shoh një vajzë të fortë, të pavarur, e 
cila është e aftë të arrijë gjithçka në jetë. Kështu që 
mbaj kokën lart dhe injoro ata që dyshojnë tek ti ! Po,  
kjo është dëshira ime për ty. -Hensara Muça 😂
Vikena – një vajzë e formuar dhe që zotëron aftësi 
shumë të mira .Je mjaft e qetë dhe shumë e matur . 
Të uroj shumë suksese në rrugën tënde!  Të përqafoj 
<3 – Klejda Ramsulaj
Vik , erdhi ajo ditë që kemi diskutuar shumë herë. 
Erdhi ajo ditë kur nuk do të shihemi ditë për ditë. 
Shtatë vite kaluan shpejt dhe secili vit kishte të 

bukurat dhe të veçantat e saj. S’mbaj mend të kemi 
qëndruar ndonjë ditë pa folur. Je një vajzë shumë e 
zgjuar, e sinqertë, simpatike, e dashur dhe i bën të 
gjithë njerëzit për vete vetëm me fjalët aq të mirë 
menduara të tuat. Jam mirënjohëse që kam një 
shoqe si ti. Të falenderoj që më je gjendur pranë sa 
herë të kam patur nevojën. Edhe pse rrugët tona 
do ndahen shumë shpejt, jam e sigurt se shoqëria 
jonë do qëndrojë po kaq e fortë dhe do i rezistojë 
çdo pengese të mundshme. Nuk e imagjinoj dot se 
çfarë do kisha bërë pa ty dhe shpresoj ta dish se sa 
shumë të vlerësoj. Faleminderit që ke qenë nga ata 
persona që mund të mbështetesha gjithmonë. Nuk 
mund të gjej fjalët e duhura për çdo gjë që ke bërë 
për mua, pra më lër të them se jam tepër mirënjohëse 
dhe faleminderit për të gjitha të qeshurat, këshillat 
dhe kujtimet e ëmbla që më ke dhuruar gjatë gjithë 
këtyre shtatë viteve. Më çudit si mund të flasësh 
native sarkazëm gjatë gjithë kohës dhe  më ke bërë 
të qesh me çdo shaka tënden. Edhe pse e di që kjo 
nuk është një lamtumirë, Vik, do më marri shumë 
malli! Shpresoj që miqësia jonë të vazhdojë kështu 
gjithmonë! Të dua shumë dhe të uroj suksese në jetë! 
- Sonia Lika

Që në momentin që hyre në klasë, ditën e parë të 
klasës së 4, direkt e kuptova që ti do ishe një nga 
shoqet e mia më të mira. Ishe një vajzë që rrezatoje 
mirësi dhe pozitivitet. Nga t’ja nis me ty o Vik? 
Shpëtimi i festës! Gjithmonë kjo fjalia shoqëron 
emrin tënd sa herë përmendesh në shtëpinë time. 
Nga pafund kujtime që mund të kemi bashkë, kjo do 
jetë më e bukura. Që ditën e parë që jemi takuar nuk 
jemi ndarë kurrë dhe e di që kështu do vazhdojmë 
gjithmonë. Uroj që në të ardhmen të arrish çdo 
qëllim që i ke vënë vetes dhe shumë më shumë se aq. 
Të dua shumë! –Esli Qefalia
Vikena, që kur të kam njohur, ke qenë një vajzë 
jashtëzakonisht inteligjente dhe nuk e kam fjalën 
vetëm për inteligjencë akademike. Ke bagazh për çdo 
gjë të mundshme, argumenta të pakundërshtueshëm, 
logjikë të cilën nuk mund ta hedhësh poshtë 
kurrësesi. Je e urtë, e me atë qetësinë bën më shumë 
se mund të bëjnë të tjerët me fjalë e me zhurmë. 
Pavarësisht qetësisë tënde, kur sheh padrejtësi nuk 
heziton të hidhesh në veprim. Ke pafund potencial 
dhe pa dyshim në të ardhmen do të jesh shumë e 
suksesshme nëse vazhdon të jesh kështu siç je !  - 
Arsel Demaj
 
Jemi njohur që në vit të parë dhe ke qënë një shoqe 
shumë e mirë. Shumë ! Faleminderit për leksionet 

e letërsisë para testeve ! Je shumë e zgjuar dhe 
punëtore. Këmbëngul aty ku e di që e ke saktë dhe je 
shumë e vendosur. Të uroj shumë suksese në jetë dhe 
shkollë! - Noel Huti

Viki, ylli im .  Nga gjithë këto vite miqësi, kam qenë 
më se e lumtur që përgjatë këtyre viteve kam pasur 
në krahë një shoqe që ka qenë aty për mua, në 
momente që kur e kam gabim, të thotë e ke gabim, 
të mbështet, të motivon dhe të qëndron pranë ! 
Ti ke një kombinim të përsorur të guximit dhe të 
emocioneve. Personaliteti yt i fortë nuk e ndjen kurrë 
nevojën për t’u përshtatur me standardet e vendosura 
nga shoqëria, ti di si të kujdesesh për dikë dhe të 
mos i lëndosh ndjenjat e tij. Suksese, e di që ti do 
t’ja arrish të përmbushësh çdo objektiv dhe t’i bësh 
krenarë njerëzit e tu më të dashur! - Ema

A moj Vikena, nuk e di nëse ta kanë thënë këtë gjë 
më parë, por ti je një person veçantë. Një vajzë jo 
si të tjerat, unike, e përkushtuar, e ekuilibruar dhe 
e talentuar. Gjithmonë lë pas një shenjë kudo që 
shkon, sigurisht që pozitive. Ke arritur një nivel 
maturie, gjë që nuk do ta arrija kurrë unë, dhe ja pse 
ti je unike. Kudo godet në shenjë me fjalët e tua dhe 
me nota nuk ta kalon njeri. Kemi dy vite që njihemi 
tamam, por këto dy vite mjaftuan për të na bërë 
miq. Gjithmonë ji kështu, Vikena që njoh unë e mos 
ndrysho për askënd. Jam tepër i lumtur që kam qenë 
shoku yt, i Vikenës që në të ardhmen do të jetë tepër 
e suksesshme! - Amel Sula

Vikena, je një nga vajzat më inteligjente, 
këmbëngulëse dhe plot dhunti që njoh. Bashkë 
kemi kaluar shumë mirë këto dy vite, ku karakteri 
yt i fortë dhe miqësor gjithnjë më linte mbresa. Të 
uroj suksese në universitet dhe shpresoj që të të 
realizohen të gjitha dëshirat! - Ester Tollozhina

Nuk e mendoja që do të rastisja përsëri në të njëtën 
klasë me një nga të njëjtat shoqe si dikur në fillore. 
Më vjen mirë që përsëri kemi vazhduar të mbajmë 
shoqërinë tonë si dikur. Vajza që je bërë sot është e 
mençur, mendjehapur dhe që i pëlqen të japi gjithnjë 
mendimin e saj në diskutimet e temave të ndryshme. 
E di dhe shpresoj se do arrish t’ia dalësh më së miri 
në rrugën tënde universitare! Të uroj vetëm suksese  
e të të realizohen dëshirat që ti do! - Anna Maria 
Prenga

Jemi njohur bashkë që në klasë të katërt dhe që 

atëherë e kam kuptuar se ti do të arrije shumë gjëra 
në jetën tënde. Ke një zgjuarsi të jashtëzakonshme 
dhe nje bagazh dijesh shumë të madh.  Prandaj jam 
i bindur që kudo që do të shkosh do të shkëlqesh. 
Te uroj gjithë të mirat dhe shumë suksese ! - Uerd 
Ndreu
Edhe pse u njohëm tani vonë kam kuptuar që je një 
vajzë punëtore dhe e vendosur në idetë dhe qëllimet 
e tua ç’ka do të të bëjë të ecësh përpara! Të uroj 
shumë suksese në udhën tënde! Shpresoj që të të 
plotësohen të gjitha dëshirat!- Paola Visari
Vikena nuk kam shumë kohë që të njoh por gjithsesi 
ke treguar që je një vajzë e fortë, e guximshme dhe e 
gatshme të luftosh për të arritur çdo qëllim tëndin. 
Je gjithmonë aty për të ndihmuar këdo që ka nevojë.  
Uroj të të plotësohet çdo dëshirë e ëndërr  jotja ! 
~Fiona Hoxha

Vikena, në fillim mendoja se ishe një vajzë e heshtur 
e që nuk fliste shumë, por pastaj kuptova që brenda 
fshihje një shpirt shumë të mirë e të pastër që kishte 
shumë për të treguar. Do të kisha shumë dëshirë të 
të njihja akoma edhe më tepër. Ti ke shumë vullnet, 
zgjuarsi e përkushtim dhe jam e sigurt që çdo plan që 
ke për të ardhmen tënde do të realizohet. 
Të uroj shumë suksese! -Amalia Pali

Është njëlloj sikur të kemi kaluar gjithë jetën së 
bashku, duke qenë se njihemi që të vogla. Një vajzë 
e bukur, e ëmbël, e fortë dhe shumë e vendosur si 
ty , është fat i imi që të kam mikeshë. Të admiroj e 
të vlerësoj pa kufi sepse ti e meriton. Të uroj gjithë 
suksesin e botës! Dalsh fitimtare në çdo sfidë! Të dua 
shumë! - Anxhela Çela

Vik, një person shumë i dashur që kam patur 
mundësinë të të njoh në gjimnaz. Je shumë e 
sjellshme dhe e çiltër dhe jep biseda shumë të 
lezetshme. Do më kujtohen momentet që rrinim 
sadopak tek Vali, bashkë me Amelin para se të shkoja 
në klub. Të uroj nga zemra sa më shumë suksese 
kudo që ti dëshiron dhe të të plotësohen të gjitha 
ëndrrat që ke! <3 - Ersja Hoxha

Vikiii, je një ndër vajzat që unë vlerësoj më shumë! 
Je shumë e zgjuar, zemërmirë, e qetë dhe e dashur. 
Cilësi këto, që do të të japin një avantazh shumë të 
madh në çdo situatë të jetës! Uroj të mos heqësh dorë 
kurrë nga ëndrrat e tua! Love you! - Emi Baloshi

Vikena Mera
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Dorina Riveni

 Si mësuesja juaj kujdestare e klasës së dymbëdhjetë, kam parë një rritje dhe zhvillim të jashtëzakonshëm te 
ju gjatë gjithë këtij viti shkollor. Ka qenë një kënaqësi për mua t’ju drejtoj dhe mbështes në rrugëtimin tuaj. 
Keni shfaqur përkushtim të madh dhe jeni angazhuar vazhdimisht për të përmbushur pritshmëritë tuaja. 
Keni demonstruar vazhdimisht një qëndrim pozitiv dhe një gatishmëri për të mësuar, gjë që ka kontribuar në 
arritjet tuaja shkollore.

Për më tepër, më ka bërë përshtypje kujdesi dhe respekti i vërtetë që keni treguar ndaj njëri-tjetrit. Ndjenja 
e miqësisë dhe përfshirjes brenda grupeve të klasës ka nxitur një mjedis mësimor mbështetës ku secili besoj 
është ndjerë i vlerësuar dhe i inkurajuar për të arritur potencialin e tij të plotë. Edhe pse nuk bëra mësim me 
të gjithë ju, u përpoqa t’ju njoh dhe t’ju mbështes (edhe t’ju kritikoj kur ka qenë e nevojshme) duke krijuar 
edhe një lidhje të fortë me prindërit tuaj.

Jam e bindur se do të vazhdoni të rriteni dhe të arrini gjëra “të mëdha” në të ardhmen. Uroj që secili prej 
jush të ndihet i përmbushur dhe të arrijë pritshmëritë në zgjedhjet që do bëni më tej në universitet. Ka qenë 
një privilegj të jem mësuesja juaj kujdestare dhe me emocion e krenari pres të shoh arritjet tuaja. Më kujtoni 
ndonjëherë…  
Suksese më tej!
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Alen, je një djalë shumë pozitiv dhe i mirë. 
Faleminderit për çdo të qeshur që na ke dhuruar. 
Shpresoj që të mos e humbasësh çiltërsinë tënde. Të 
uroj shumë suksese kudo që të gjendesh! 
Altea

Gazmori klasës, ke pasur gjithmonë diçka për të 
thënë. Vazhdimisht të ngre humorin në momente të 
papritura. Punon fort dhe do të të shpërblehet një 
ditë. Mos ndrysho. Suksese me ëndërrat e tua dhe 
shpresoj të të plotësohen!- Fiona Semini
Fiona

Jam shumë e lumtur që kam njohur një djalë aq të 
çiltër, aq të qeshur dhe aq të sjellshëm si ti. Ka qenë 
kënaqësi të të kem pasur në klasë këto tri vite. Të 
uroj suksese në çdo hap të jetës dhe shpresoj mos ta 
humbasësh kurrë buzëqeshjen tënde!
Onejda

O personi më pozitiv i klasës! Të jam pafund 
mirënjohëse për çdo të qeshur që më ke dhuruar! M’i 
ke bërë kaq të bukura të tre këto vitet e gjimnazit! 
Të kam realisht shumë xhan dhe uroj të kesh sukses 
kudo në jetë!
Emi

Leni peshkaqeni, je një nga djemtë më pozitiv dhe 
të dashur që kam njohur dhe për këtë të vlerësoj 
shumë. Ke qenë shumë mikëpritës këtë vit me mua 
si nxënëse e re në klasën tuaj e sinqerisht e respektoj 
shumë këtë gjë. Sado që të kam thënë të mos më 
thërrasësh “Ada” sepse e kam shumë bezdi e sado 
ti prapë vazhdon e më thërret në mënyrë të atillë, 
unë dua të të uroj më të mirat e botës! Suksese të 
mëtejshme Dantes, të përqafoj!

Suada

O tak tajsoni, shoqëria jonë ka filluar veç prej dy 
vitesh, ama je një nga shokët më të mirë dhe më të 
afërt që unë kam. S’kam për t’i harruar asnjëherë 
kohët që kemi kaluar bashkë në bankë dhe gallatat 
që kemi bërë. Je një çun ambicioz që përballesh me 
çdo sfidë që të del përpara. Shpresoj që shoqëria jonë 
të zgjasë sa më shumë. Të uroj gjithë të mirat dhe 
suksese në çdo hap të jetës! 
Boiken

O Alen Rakipi, o djali më ezmer që kam njohur në 
jetën time, u njohëm bashkë në vit të parë dhe që prej 
asaj dite nuk i jemi ndarë më njëri-tjetrit. Paradite 
në shkollë, pasdite në kafe. Nuk e di se si s’kemi qenë 
njëherë seriozë bashkë, vetëm duke qeshur dhe duke 
bërë shaka me të tjerët, ti dhe ortakëria jote ma keni 
bërë më të bukur gjimnazin duke ma zbukuruar çdo 
ditë. Nuk e mbaj dot të qeshurën kur kujtoj ditën që 
erdhi profesor Nihati në klasë, sa kemi qeshur atë 
ditë nuk e përshkruaj dot me fjalë. Je një djalë që 
nuk të ngel hatri kurrë dhe je i paparashikueshëm 
në çdo gjë që bën. Nuk di të kem kaluar një ditë pa 
folur me ty dhe pa të takuar, aq shumë rrimë bashkë 
sa ka ditë që të them si s’m’u ndave njëherë. Shakatë 
dhe gallatat në orë të mësimit nuk kanë të paguar 
që t’i ktheja dhe njëherë. Jam me fat që kam njohur 
një djalë si ti, një shok si ti, një mik si ti, një vëlla 
si ti. E di që je një nga personat e parë që mund t’i 
bie telefonit në qoftë se ndodh diçka. Nuk ka ditë 
që mos ta ngacmojmë njëri-tjetrin si me shaka dhe 
si me duar. Si nuk i le njëherë servilizmat në klasë 
me zyshat dhe prapë nuk je në një nivel me mua 
me mësimet. Nuk thonë kot më mirë një mik se sa 
një thesar, po në rastin tim është më mirë një shok 
si Aleni sesa e gjithë bota të jetë në pasurinë time. 
Në ditët që kemi qenë si mirë si keq, je ti ai që më 
je gjendur pranë dhe më ke ngritur humorin. Je ai 
djali që unë të kem hallet e botës sa te shoh ty më 
vjen buzëqeshja direkte. Fiksim më ngeli ta bëjmë 
një udhëtim te vëllezërit tonë kosovarë. Në mësim 
nuk ka një dië që të rrimë seriozë apo pa folur, nuk 
është e mundur që të ndodhë diçka e tillë. Edhe të 
rri gjithë natën këtu duke shkruar për ty besoj se do 
më mbarojnë fletat e jo më stilolapsi. Por rrugëtimi 
ynë nuk ka mbaruar akoma sepse kemi dhe një hap 
të madh të jetës sonë që është shkolla e lartë, që 
dhe atje prapë bashkë do jemi dhe shyqyr nuk kemi 
të njëjtën degë, sepse nuk e di a do iknim ndonjë 
ditë në mësim. Pra vëllai im që mos të zgjatem kot 
duke shkruar sepse të dy e dimë marrëdhënien tonë 

me njëri-tjetrin, të uroj me gjithë shpirt shëndet, 
fat, mbarësi e suksese kudo që të jesh e kudo që të 
shkosh! Tek unë e ke dhe do e kesh përherë të hapur 
derën për çfarëdolloj problemi. 
Me një dashuri të madhe për ty, 
Vëllai yt Tomi Llanaj

Alen Djali (HaHaHa)! Je njeri fantastik! Gjithmonë 
të kam parë me humor dhe në stadin tënd më 
pozitiv. Je i sjellshëm dhe në fytyrë mban përherë 
një buzëqeshje miko që është pa dyshim një nga 
karakteristikat e tua kryesore përfaqësuese dhe pa 
diskutim nga më të bukurat tek ti! Shpirti yt është 
i madh...aq sa nuk kam fjalë ta përshkruaj dot! Je 
në gjendje të ndihmosh të tjerët dhe të japësh më 
të mirën tënde në çdo lloj rasti, nuk do harroj të të 
përmend faktin se bashkë me Tomin bëni një dyshe 
fantastike në shumë aspekte! Por dua të të them 
edhe diçka tani në fund të dedikimit, atë Tomin mos 
e torturoni aq shumë të shkretin, dukshëm e ka të 
vështirë të durojë, tani e dimë që është me Partizanin 
por prapë...(bëj shaka vëllai). Suksese lali kudo që do 
të shkosh, në çdo hap të jetës tënde!
Sardi

O Aleeeen. Po ku t’ia nis me ty unë? Tre vite që jemi 
shokë dhe më je bërë një nga shokët më të afërt 
dhe më të mirë. Je aq pozitiv (gati sa unë) dhe ajo 
buzëqeshja jote aq e bukur e ndriçon tërë klasën. S’do 
i harroj kurrë bisedat dhe shakatë që kemi bërë të dy. 
Je një njeri që ka një vend të veçantë në zemrën time. 
Të dua shumë. Të uroj sa më shumë fat dhe suksese. 
Shpresoj që në të ardhmen të të shoh sa më lart. Nga 
Mina 
Romina

O Alen, je një person shumë i qeshur dhe me zemër 
të madhe. Qeshja jote dëgjohet deri nga fundi i 
korridorit. Nuk ka orë të mërzitshme me ty ngaqë 
ngacmon Tomin çdo  sekondë. Të uroj gjithë të mirat 
edhe të ndihmoftë Zoti në jetë. 
Eren

Alen je personi më i hareshëm që njoh. Asnjëherë 
nuk të mungon buzëqeshja dhe gjithmonë e bën orën 
e mësimit zbavitëse. Je i dashur me miqtë e tu dhe je 
shumë miqësor me klasën. Shpresoj të arrish atë që 
do dhe të uroj shumë suksese! 
Vanesa

Djali më pozitiv dhe i çiltër i klasës. Me humorin 
tënd ke sjellë gjithmonë momente të këndshme në 

orët e mësimit. Të uroj që jeta të të vijë e lumtur 
ashtu sic je dhe ti. Ëmbëlsirat që ke sjellë, ishin super 
:)
Daris

Alen, ne edhe pse nuk kemi shumë vite që njihemi, 
këto dy vite më kanë mjaftuar për të kuptuar që je 
një nga shokët më të mirë. Je gjithmonë shumë i 
qeshur dhe i dashur dhe e kam vënë re që bën shumë 
për shoqërinë. E vlerësoj shumë shoqërinë tonë dhe 
kalofshim sa më bukur në udhëtimin që kemi për në 
Milano. Suksese kudo dhe në çdo gjë që do të bësh! 
Të puth!
Anjeza

Aleni, i preferuari im nga djemtë e paralelit, ta 
kam thënë më parë e po ta them sërish. Je pozitiv, 
simpatik dhe asnjëherë nuk dështon së më bëri 
për të qeshur. Më bëhet vërtet shumë qejfi që ke 
qenë pjesë e këtyre 3 viteve të gjimnazit sepse kemi 
kaluar momente të paharrueshme. Uroj shumë që 
përveç Milanos, të bëjmë plot udhëtime të tjera në të 
ardhmen. Të uroj më të mirat sepse një djalë si ty i 
meriton. Rrajli të ka shumë xhan!
Rajla

Alen këto 12 vite që njihemi dhe jemi si vëllezër kam 
kuptuar që jam me shumë fat që mund të të quaj 
vëlla. Je një djalë me zemër të madhe dhe e di që do 
kesh sukses në jetë. Të uroj suksese!
Klajdi

Alen je një djalë shumë i zgjuar dhe i sjellshëm.
Ke qenë gjithmonë pozitiv dhe me humor. Të uroj 
shumë suksese dhe fat në të ardhmen tënde!
Noemi

Alen Baca, byrazeri im! Ndoshta 3 vite në shoqëri 
nuk janë shumë, por unë gjatë këtyre 3 viteve kam 
gjetur një shok të mirë me të cilin do të kem një 
shoqëri të gjatë, e të cilin e konsideroj si vëlla pasi 
çdo herë eshtë aty për mua në çdolloj momenti. Unë 
të uroj më të mirat në çdo etapë të jetës!
Arlis

Alen ne nuk kemi shumë vite që njihemi, por kjo 
kohë më ka mjaftuar të kuptoj se ti je një njeri shumë 
pozitiv dhe i sinqertë. Gjithashtu gjatë këtyre viteve 
kam pasur fatin të krijoj një shoqëri vërtet të fortë me 
ty që shpresoj të zgjasë sa më shumë. Të uroj gjithë 
të mirat, vetëm suksese dhe të shohësh sa më shumë 
tutorials! Shoku yt Marti.

Alen Rakipi
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Alina je një vajzë e dashur, e sjellshme dhe e edukuar. 
Kemi kaluar një kohë shumë të bukur bashkë në 
klasë. Të uroj gjithë të mirat dhe shumë suksese kudo 
në jetë! Nga shoku yt Aldo Sadikaj(bushi).

Alina jemi njohur prej 3 vitesh bashkë dhe kemi 
qëndruar shumë së bashku. Je një vajzë shumë 
pozitive dhe e dashur. Nuk mërzitesh asnjëherë dhe 
s’ta prish kurrë qejfin. Bashkë kemi bërë shumë shaka 
dhe jemi kënaqur shumë. Të uroj gjithë të mirat dhe 
të të plotësohet çdo ëndërr! - Alen Rakipi

Alina je një vajzë shumë e zgjuar, e sjellshme dhe 
pozitive! Të uroj suksese në çdo hap të jetës tënde e 
të të plotësohen gjithë dëshirat! - Boiken Nallbani

Alina, këto 3 vjet që të njoh kam kuptuar se je një 
ndër vajzat më të mira të shkollës sonë dhe me një 
zemër të madhe. Të uroj suksese në të ardhmen! - 
Klajd Shamo

Alinaaa, ne jemi njohur bashkë që në fillore. Kemi 
kujtime shumë të këndshme në furgon. Je një vajzë 
shumë e mirë, shumë e ëmbël. U takuam përsëri në 
gjimnaz në të njëjtën klasë dhe jam vërtet i lumtur 
për këtë. Mund të them që ia kemi kaluar super. Të 
uroj gjithë të mirat e botës! Shoku yt Marti

Lina ime, jam kaq me fat që të njoha së afërmi këto 
dy vite. Jam kaq me fat që kam tashmë një shoqe 
si ti në krahë. Një shoqe jo vetëm për të festuar të 
mirat por edhe një shoqe që është besnike edhe në 
ato ditë të këqija. Një shoqe që kurrë nuk do doja ta 
humbisja. Kam kaq shumë epitete me të cilat mund 
të të përshkruaj e nuk di nga t’ia nis. Je sinqerisht 
vajza më e ëmbël, më pozitive, më e dashur, më e 

bukur që njoh. Më vjen shumë mirë që u njohëm vjet 
dhe i ndenjëm pranë njëra-tjetrës në periudhën më 
delikate për ne. Më vjen akoma dhe më mirë që kam 
një person në jetë që edhe kur mbase ndonjëherë nuk 
më kupton plotësisht, përpiqet të më kuptojë. E jam 
shumë e lumtur që kam një Alina si shoqe sepse është 
me të vërtet bekim. Unë as nuk doja të kapesha e të 
shkruaja kujtimet që kemi bashkë, por doja vetëm të 
vlerësoja të mirat që ke dhuruar në shoqërinë tonë. E 
prandaj Linushe të uroj të bëhesh avokatja më e aftë, 
e të uroj vetëm suksese. Sui të ka pafundësisht xhan 
e shpresoj që të vazhdojmë edhe në një të ardhme të 
jemi sërish këtu për njëra-tjetrën.->Suada Xholi

Alina, të kam njohur që në klasë të parë dhe e mbaj 
mend që dhe atëherë ke qenë gjithmonë e qeshur 
siç je tani. Je një vajzë shumë e sjellshme dhe me një 
zë shumë të ëmbël. Të uroj sa më  shumë suksese!-
>Onejda Sheshori

Lina u bë që në 9-vjeçare që njihemi bashkë. Gjatë 
kësaj kohe kam njohur një vajzë plot edukatë edhe 
të sjellshme. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj të 
arrish gjithçka dëshiron!!! - Arlis Arapi

Je gocë shumë e mirë, e sjellshme, e edukuar, gjithnjë 
e buzëqeshur dhe e lumtur dhe nuk harroj të të 
përmend se mënyra se si ti përshëndet është shumë 
e lezetshme! Me këtë personalitet vezullues “llamba” 
kompletohet me talentin e të kënduarit, me zërin e 
mrekullueshëm që ke dhe e mbaj mend që atëherë 
kur këndove tek “The Voice Kids Albania II” në 
2018-ën! Është një talent i rrallë dhe i çmuar që pak e 
kanë, prandaj puno fort e me vullnetin maksimal për 
ta perfeksionuar çdo ditë, deri sa të arrish majat! Uroj 
që bashkë me Emin në të ardhmen të na nderoni të 
gjithëve e të shkëlqeni në skenat e mëdha në Shqipëri 
dhe botë! Alina të uroj suksese në universitet dhe në 
çdo hap të jetës tënde! -> Sardi Molla

Alina, je një vajzë e qeshur dhe shumë e talentuar. 
Shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë dhe të kesh 
sukses!-> Daris Naska

Një vajzë super e talentuar jo vetëm në këngë, por 
edhe në artin e të folurit. E mirëartikuluar dhe e 
gatshme për të punuar, ke qenë gjithmonë dikush që 
kam pasur kënaqësi t’i flas e të bashkëpunoj. Shpresoj 
që çdo dëshirë të të plotësohet! - Fiona Semini 

Je një vajzë shumë e mirë. Të uroj një të ardhme sa 
më të lumtur e që të të realizohen të gjitha ëndrrat 

kudo që të jesh!-> Amelia Duxha

Alina je një vajzë shumë simpatike dhe e talentuar. 
Shpresoj të realizosh gjithë dëshirat dhe synimet që 
ke!😂-> Noemi Hoti

Alin ne kemi shumë vite që njihemi bashkë, dhe 
gjatë këtyre viteve më ke dhuruar shumë momente 
të bukura. Të jam shumë mirënjohëse për këtë! 
Gjithashtu, ndarja e klasës me ty këtë vit ka qenë një 
kënaqësi. Uroj të të plotësohet çdo dëshirë që ke! Të 
përqafoj 😂!-> Emi Baloshi

Alina je një vajzë shumë e sjellshme dhe e dashur. Të 
uroj suksese në jetën tënde në vazhdim! 😂-> Altea

Broja im, pavarësisht që po e shkruaj këtë dedikim 
jam shumë e sigurt që shoqëria jonë nuk do të 
mbarojë këtu. Kujtoj përherë fillimet tona kur unë 
erdha në shkollë për herë të parë dhe ishe e para që 
më afrove. Dhe pse të vogla prapë se prapë kaluam 
shumë gjëra dhe ishim aty për njëra-tjetrën. Ke qenë 
dhe do mbetesh një nga shoqet e mia më të mira. Të 
uroj me zemër më te mirat dhe suksese në çdo vend 
me pasionet e tua! Të dua shumë!😂😂😂😂-> Ilira Maluta

Alina ylliiii! Je një super gocë e sjellshme dhe e 
dashur. Do më mungojnë shumë orët e psikologjisë 
dhe sociologjisë bashkë. Gjithmonë më ka pëlqyer të 
flas me ty për çdo temë. Uroj që të të plotësohet çdo 
dëshirë që ti ke kudo që të jesh!-> Frida Alimema

Alinaa, o luanesh. Je një nga personat më pozitiv që 
unë njoh; vetëm se je pak në regres. Të uroj më të 
mirat dhe vetëm suksese!!-> Ana këndella

Alinaaa, je vajza më e dashur, energjike dhe e 
sjellshme. Ishte shumë kënaqësi që të kam pasur 
në klasë dhe faleminderit për pozitivitetin që na ke 
dhënë. Shpresoj të plotësosh çdo dëshirë tënden dhe 
të uroj suksese!!! 😂😂😂😂-> Nikol 

Lina imee. Njihemi që në 9-vjeçare bashkë dhe 
vazhdojmë të jemi shoqe shumë të mira për njëra-
tjetrën. Këto 2 vitet e fundit jemi afruar më shumë 
me njëra-tjetrën. Ti je një vajzë shumë e dashur, 
shumë pozitive dhe shumë e ëmbël. Më ke qëndruar 
përherë pranë sa herë kam patur nevojë. Me zor 
pres të shoh se çfarë na pret më tej. Të dua shumë 
Linushe! -> Romina Gjana

Alina, shoqja e vjetër. Se bëj shaka ti do të jesh 

gjithmonë shoqja ime numër 1, koktopi im, 
zemërgjerja ime. Ne jemi njohur në vit të parë dhe 
që ditën e parë e dija që do të ishe një vajze shumë 
pozitive. Që atëherë kemi kaluar shumë momente 
të bukura së bashku ku ka pasur të gjitha emocionet 
e mira të mundshme. Këtë vit nuk jemi më bashkë 
(mos u mërzit) por prapë kjo nuk do të thotë asgjë. 
Do të thoja që je një vajzë shumë e mirë e të gjithë 
do të donin të kishin një shoqe si ty, por është e 
ditur ajo dhe shumë bazike gjë që ti nuk je. Shumë 
faleminderit për gjithçka dhe suksese kudo të ikësh! 
Kjo nuk do të thotë që nuk do të flasim më… -> Kais 
Saker

Alina, shoqëria ime me ty ka filluar në fund të vitit 
të parë pavarësisht se njihemi prej shumë viteve. 
Më je gjendur pranë sa herë që ke mundur dhe 
të falenderoj shumë. Mezi pres të të shikoj sa më 
lart. Të uroj të mirat e botës dhe suksese kudo! Të 
përqafoj!-> Denada Roçi

Alina goca më e qetë dhe e butë, që gjithmonë do 
të ndihmosh të tjerët. Na bëj krenarë në Amerikë. 
Të uroj sa më shumë fat! Suksese në jetë.-> Taulant 
Arizaj

Alina, me aq sa të kam njohur më ke bërë të kuptoj 
që je një vajzë e zgjuar dhe zemërmirë . Bashkë kemi 
një të përbashkët: gjumin. Të uroj suksese kudo 
dhe shpresoj të kesh një karrierë të shkëlqyeshme si 
këngëtare! -> Gentian Çifliku

Alina je shumë e qeshur dhe miqësore. Gjithnjë më 
ke folur me mirësjellje dhe je treguar shumë e mirë 
me mua. Shpresoj të arrish atë që do dhe të uroj 
shumë suksese!-> Vanesa Aliko

Alina, je një vajzë e zgjuar dhe e dedikuar në ato 
që ke dëshirë të arrish. Të uroj fat dhe mbi të gjitha 
suksese në jetë, sidomos në karrierën e këngës!-> 
Ron Temo

Alina, je një vajzë e zgjuar dhe besoj do dalësh mirë 
në këtë jetë. Të uroj gjithë të mirat! -> Eren Akif 
Brucaj

Alina Jani
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Alen Rakipi: 
Altea je një vajzë shumë pozitive dhe e dashur. 
Gjithmonë kur të kam kërkuar ndihmë më ke 
ndihmuar. Kam kuptuar që je një vajzë punëtore dhe 
që i ndjek ëndrrat e tua. Shpresoj që këto ëndrra që 
ke, të realizohen dhe të uroj gjithë të mirat në jetë!

Alina Jani:
Altea të uroj shumë suksese në të ardhmen tënde dhe 
t’i arrish të gjitha dëshirat e tua!

Amelia Duxha:
Altea, nuk e prisja kurrë që të kisha fatin që të njihja 
një person si ti, shoqëria jote ka qenë me të vërtetë 
një nga eksperiencat më të mira të gjimnazit. Ke një 
aftësi që t’i bësh të tjerët të ndihen mirë dhe kurrë se 
kursen dashurinë tënde për personat e afërt. Në çdo 
moment ke qenë pranë meje e më ke ndihmuar, dhe 
nuk do pushoj së thëni se sa e vlerësoj këtë gjë. Je 
shumë e vëmendshme ndaj asaj që ka personi tjetër 
për të thënë, gjithashtu në çdo rast gjen pikërisht 
fjalët e duhura që të thuash si përgjigjje. Kreativiteti, 
inteligjenca dhe shpirti yt artistik janë karakteristika 
që të dallojnë më shumë, dhe të admiroj pafund për 
to. Ke për të realizuar çdo ëndërr tënden dhe ke për 
të bërë gjëra në jetë që as nuk i kishe menduar si të 
mundura. Kam një besim të pathyeshëm te ty, vetëm 
ji vetvetja dhe çdo gjë ka për të shkuar mbarë. Të dua 
aq shumë sa nuk kam fjalë, dhe shpresoj që të gjesh 
vetëm lumturi në të ardhmen tënde.

Anxhela Çela:
Për vite me rradhë kam pasur rastin të të njoh më 
nga afër duke kuptuar kështu se sa person i ëmbël 
je. Të karakterizon arti dhe zgjuarsia. Përmban kaq 
shumë vlera të bukura dhe e meriton gjithmonë 

respektin. Të uroj fat dhe suksese përgjatë jetës!

Boiken Nallbani:
Altea, je një vajzë shumë e sjellshme dhe ambicioze, 
këtë e ke treguar në përgatitjen e përditshme që ti ke 
pasur në mësim. Uroj që këto cilësi të të shoqërojnë 
gjatë gjithë jetës. Suksese në vazhdim!

Daris Naska:
Jam e sigurt që ëndrra jote për t’u bërë arkitekte 
do të realizohet dhe emri yt do të lakohet si një 
profesioniste e suksesshme. Uroj që të kesh një 
ekspozitë pikture dhe unë do të vij ta vizitoj patjetër. 
All the best dear friend <3

Emi Baloshi:
Tejaa, o dritë! Sa mirë jam ndierë për faktin që 
gjithmonë kur kam pasur nevojë për një përqafim, 
mjaftonte të vija tek ti. Je kaq pozitive dhe e 
sjellshme. Përveç të gjithave je dhe një artiste në 
plot kuptimin e fjalës! Të uroj fat në çdo hap që do 
hedhësh. Love you!

Eren Akif Bruçaj:
Altea, je shumë e zgjuar dhe i ke notat shumë të mira. 
Nuk bën zhurmë në orën e mësimit dhe respekton 
të tjerët. Më e rëndësishme se kjo është që ti ke një 
shoqëri të mirë dhe të sugjeroj të kujdesesh për të. 
Kam besim që do dalësh mirë në këtë jetë!

Ersja Hoxha:
Tea, që të kam shoqe shumë të afërt që në klasë të 
parë. Pavarësisht gjithçkaje jam shumë mirënjohëse 
për miqësinë tonë të lezetshme. Një vajzë me 
karakter të butë, shumë e sjellshme, e dashur, 
pozitive, e zgjuar dhe shumë e talentuar në pikturë. 
Jam shumë e lumtur që të kam patur pjesë të jetës 
sime gjatë gjithë këtyre viteve sepse kam kaluar 
shumë bukur me ty çdo moment.  Kujtimet tona 
do mbeten gjithmonë në zemrën time dhe të uroj 
nga zemra sa më shumë suksese në jetën tënde. T’u 
plotësofshin të gjitha dëshirat që ke, love you! <3

Ergina Veliu:
Altea je një vajzë e shkathët, e zgjuar dhe e sjellshme. 
Je e qetë dhe merr gjithmonë atë që kërkon! Të uroj 
shumë suksese kudo në jetë!

Esta Çekrezi:
Altea je një nga vajzat më të ëmbla që kam njohur 
këtë vit. Je shumë e zgjuar dhe punëtore. Që në 
momentet e para je treguar shumë e dashur dhe e 

sjellshme me mua. Je një vajzë shumë e talentuar dhe 
kreative. Jam e lumtur që kam njohur një shoqe si ti. 
Të uroj më të mirat dhe suksese në çdo hap të jetës!

Fabjona Ismaili:
Altea një vajzë që rrezaton pozitivitet, jam e lumtur 
që të kam në klasë. Është kënaqësi të bisedosh me 
ty, sepse je shumë komunikuese. Ke treguar se je 
e zgjuar në vendimet që merr. Jam e bindur se do 
arrish shumë në jetë. Të uroj që në çdo hap tëndin të 
ketë veç sukses!

Fiona Semini:
Jemi njohur që në nëntë-vjeçare, por unë me tipin 
tim kaq social nuk të fola shumë. Mund të them 
me konfidencë tani që pendohem për këtë fakt. U 
takuam rastësisht nga vendndodhja e bankave tona 
gjatë pandemisë dhe ky takim ishte një koincidencë 
me shumë fat. Një mur mbrojtës ke qenë gjithmonë, 
në mënyrë figurative dhe fizike. Kemi vite që ulemi 
bashkë dhe orët e mësimit nuk do të kalonin dot 
kaq mirë pa ty në krahun tim. Gjithmonë e gatshme 
për të folur në vendin tonë, je një zë jo vetëm për 
ne, por edhe për klasën. Me një talent të paparë nuk 
kam parë njeri më të krijuar për arkitekturë dhe për 
jetën në Francë. Shpresoj nga brendësia e zemrës që 
të të plotësohet çdo dëshirë dhe të kuptosh vlerën që 
ke si individ. Të kam shumë xhan dhe je një person 
jashtëzakonisht i rëndësishëm për mua!
P.S: Thjesht shikoji njerëzit nga çik më afër.

Gentjan Çifliku:
Altea nuk kemi pasur shumë mundësi të njiheshim 
me njëri-tjetrin, megjithatë me kaq sa të kam njohur 
më je dukur shumë e sjellshme dhe paqësore. Suksese 
kudo!

Hygerta Shahinaj:
Altea, megjithëse jemi njohur këtë vit, ke lënë një 
përshtypje shumë të mirë tek unë. Gjithmonë ke 
treguar karakterin tënd, ku ke qenë e qeshur dhe e 
afërt me të gjithë. Suksese sa më shumë në çdo gjë që 
do vazhdosh.

Noemi Hoti:
Altea piktorja ime e preferuar, me ty kam pasur 
shoqërinë më të gjatë. Kemi kaluar momente shumë 
të bukura dhe të paharrueshme. Je një vajzë shumë 
e zgjuar, e bukur dhe kreative. Një shoqe shumë 
optimiste dhe suportive që të gjithë do të donin ta 
kishin. Më ke shoqëruar gjithë këto vite në furgon 
dhe do t’i mbaj mend gjithmonë bisedat dhe shakatë 

tona. Ke një stil shumë te veçantë dhe unik. Jam 
shumë me fat që kam një shoqe kaq të ëmbël sa 
ti! Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat! Të kam shum xhan!😂

Onejda Sheshori:
Tea ime ti 😂 Për herë të parë u njohëm në vit të
parë, ku më je dukur si një vajzë shumë e urtë dhe e 
qetë. Por sa më shumë kalonte koha, aq më shumë 
u afruam së bashku dhe tani jemi bërë shumë të 
afërta. Jam shumë me fat që të kam njohur sepse 
je një nga njerëzit më të veçantë që kam takuar. Je 
një artiste e vërtetë dhe jo vetëm në pikturë por 
edhe në shpirt, pasi ke një zemër plot ngjyra. Më 
ke qëndruar pranë në çdo moment që kam patur 
nevojë dhe më ke dhënë atë perqafimin tënd unik 
dhe aq qetësues. Që kur të kam takuar, jeta ime është 
mbushur me ëmbëlsinë dhe aventurën që ti përcjell. 
Të falenderoj shumë që je pranë meje, pasi të vlerësoj 
jashtëzakonisht shumë. 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës Tea ime!

Romina Gjana:
Altea, je një vajzë shumë punëtore dhe e zgjuar. I vë 
një qëllim vetes dhe e arrin atë. Shpresoj që të gjitha 
dëshirat dhe ëndrrat e tua të plotësohen. Të uroj sa 
më shumë fat e suksese në jetë!

Ron Temo:
Je një vajzë e zgjuar me intelektuale të shkëlqyera. 
Shumë e pjekur në krahasim me të tjerët, gjë 
që ndoshta shpjegon qetësinë tënde, pasi ti e di 
se je përqëndruar drejt së ardhmes dhe është 
gjithmonë më mirë sesa të humbësh frymën për të 
panevojshmet. Të uroj fat në jetë dhe mbi të gjitha 
sukses në vazhdim!

Rustem Brahimaj:
Altea, je një vajzë punëtore, e zgjuar dhe e vendosur. 
Të uroj suksese dhe shpresoj që të të plotësohen të 
gjitha ëndrrat e tua.

Altea Bollano
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Alina Jani- Amelia të uroj sa më shumë suksese 
në të ardhmen tënde dhe të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! 😂

Alen Rakipi- Amelia je një vajzë e urtë dhe e 
sjellshme. Je një vajzë që atë që kërkon e merr dhe 
kjo gjë më pëlqen te ti dhe kjo gjë të karakterizon. Të 
uroj gjithë të mirat dhe suksese!

Altea Bollano- AMELIAAA , ua nuk më besohet 
sa shpejt kaloi gjimnazi, por jam tejmase e lumtur 
që të njoha ty. Ke një intelligencë të paparë qoftë 
në kuptimin e parë por edhe nga ana emocionale. 
Je një shoqe vërtet e mrekullueshme, pasi më je 
gjendur pranë kurdo që më është dashur. Asnjëherë 
me fjalë të kota por duke u munduar të gjesh 
zgjidhje së bashku me mua. Shpresoj vërtet që të 
gjesh në jetë persona që të ndihmojnë dhe të ndajnë 
të njëjtat pasione me ty, dikë që të të japë forcë. 
Përcjell gjithnjë një paqe dhe ke nga përqafimet më 
të ëmbla. Të dua shumë dhe shpresoj që të arrish 
çfarëdo të kërkosh. I’m proud of you! Mezi pres të 
shoh personin e mrekullueshëm që do të bëheshhh! 
SUKSESE! <3

Boiken Nallbani- Amelia je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe një debatuese shumë e zonja. Ambicia 
që ti ke akademikisht dhe në jetën reale janë dy cilësi 
që do të çojnë ty para në jetë. Të uroj gjithë të mirat 
dhe suksese të mëtejshme!

Daris Naska- Ameliaaa je një vajzë shumë e 
zgjuar dhe me karakter të fortë. Jam e bindur që 
me vullnetin dhe inteligjencën tënde, do të jesh 
gjithmonë në listën e më të mirëve. Shpresoj të të 
realizohen të gjitha dëshirat!

Emi Baloshi- Ëmilliaaa! Je ndër personat më 
inteligjentë që unë kam njohur ndonjëherë! E 
adhuroj atë qetësinë tënde që përpiqesh gjithmonë 
ta përçosh edhe tek unë në raste paniku e stresi. Të 
vlerësoj vërtet shumë, dhe e konsideroj veten me fat 
që kam qenë pjesë e rrethit tënd shoqëror, se “elita”, e 
kupton? Hahahahahah. Të kam shumë xhan e të uroj 
suksese pa fund!

Eren Akif Bruçaj- Amelia, je një gocë e mirë dhe 
studion fort për mësime. Nuk kujtoj të të ketë kapur 
zysha të papërgatitur ndonjëherë. Flisni shumë, 
katërshja juaj dhe mendoj që kjo është një gjë shumë 
e mirë. Trajtoji mirë, se nuk gjenden lehtë shokët. 
Gjithë të mirat!

Ergina Veliu- Të njoh që në klasën e shtatë dhe gjithë 
këto vite kam parë që je një vajzë e qetë, e ftohtë dhe 
pse je e gatshme të ofrosh gjithmonë ndihmë! Uroj të 
kesh sukses kudo në jetë!

Esta Çekrezi- Megjithëse kam shumë pak kohë që të 
njoh, kam kuptuar që je një vajzë shumë e qetë dhe 
e edukuar. Veç kësaj je shumë e zgjuar dhe punon 
fort për të arritur synimet e tua. Uroj të kesh sa më 
shumë suksese në jetë!

Fiona Semini- Per herë të parë jemi parë në klasë të 
gjashtë. E qetë dhe pa fjalë në fillim, një nga gjërat 
më të mira që kam bërë në jetë, ishte që fillova të të 
flisja nga banka. U bashkuam edhe më shumë nga 
eksperiencat tona me disa mësuese…unike, le të 
themi. Je një xham mbrojtës për çdo vështirësi që 
kam hasur me mësime, dhe një gur i palëvizshëm në 
shoqërinë tonë. Je një nga njerëzit më të rëndësishëm 
që kam hasur dhe të falenderoj për sinqeritetin që 
gjithmonë e mban si karakteristikë. Me të vërtetë jam 
me fat që më ke rënë në jetë dhe shpresoj mos të të 
humb kurrë. Mos u shqetëso se në çdo rast do të të 
marr në shtëpi me vete unë, s’e çoj dëm talentin tënd 
këtu. Mbaj mend që shpirti nuk ekziston, si shoqja 
Fionës. Shpresoj që të mund të plotësosh çdo qëllim 
që i vë vetes dhe të kam shumë xhan!

Hygerta Shahinaj- Amelia je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe e saktë në atë që thua. Të uroj më të mirat dhe 
suksese!

Noemi Hoti- Amelia je një vajzë shumë e zgjuar, 
e ëmbël dhe që punon fort. Gjithmonë më ke 
ndihmuar dhe të falenderoj. Je shumë e sjellshme me 

të gjithë. Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat!

Onejda Sheshori- Ameliaa, të kam njohur që në 
shkollën nëntëvjeçare dhe më kujtohet që sa herë 
të shihja ty, mendoja me vete se si mund të jetë një 
njeri kaq i zgjuar dhe kaq i aftë sa ti. Atëherë nuk e 
kisha menduar se do të ishim kaq të afërta siç jemi 
sot. Amelia, je një vajzë për t’u marrë shembull. 
Qetësia jote, aftësia jote, zgjuarsia jote, dhe çdo gjë 
e jotja është për t’u admiruar. Gjithashtu je një nga 
njerëzit më me humor që njoh, dhe nuk i harroj 
kurrë momentet kur kemi qeshur me lot. Jam shumë 
e lumtur që të kam në jetën time! Të jam mirënjohëse 
për çdo moment që kemi kaluar bashkë. Të uroj sa 
më shumë suksese dhe uroj të të shoh lart e më lart 
partnerja ime e krimit!

Romina Gjana- Amelia, një vajzë shumë e mirë dhe 
e urtë. Gjithmonë e gatshme për të ndihmuar dhe 
shumë bashkëpunuese. Te uroj sa më shumë fat e 
suksese në jetë!

Rustem Brahimaj- Amelia, je një vajzë shumë e 
zgjuar, e edukuar dhe punëtore. Uroj që t’i plotësosh 
të gjitha ëndrrat e tua!

Ron Temo- Je një vajzë e qetë me interesa të veçanta 
dhe di të logjikosh shumë mirë me të tjerët. Të uroj 
fat dhe sukses për të ardhmen! 

Sardi Molla-  Bashkë kemi folur e biseduar, kam 
pasur paqartësi në disa lëndë (pa harruar shkencoret 
HaHa) e ti ke qenë aty në bankën afër ku unë të 
kam pyetur dhe Amelia ishe gjithnjë e gatshme për 
të më ndihmuar. Je nga vajzat më të mira dhe më 
të sjellshme të klasës! Njëkohësisht je serioze dhe e 
vendosur kur flet në mësim apo dhe kur bisedon. 
Ke shumë kapacitet dhe je një person voluminoz me 
dijet dhe informacionin që shpalos, jo më kot je nga 
nxënëset më të mira tek 12-C-ja! Të uroj suksese në 
universitet dhe në të ardhmen Amelia!

Suada Xholi- Je një vajzë shumë e zgjuar, je e 
përpiktë në ato çka ti kërkon nga vetja. Je e qetë dhe 
i vjen në ndihmë kujtdo që ka nevojë. Shpresoj që të 
gjitha vlerat e tua të mira t’i marrësh me vete në të 
ardhmen. Të uroj suksese të mëtejshme në këtë cikël 
të ri të jetës tënde!

Tomi Llanaj- Amelia je goca më e qetë që mund të 
kem njohur në të gjithë jetën time. Ke një ambicie 

të paparë për të mësuar dhe je shumë e talentuar në 
gjërat që bën. Të uroj fat, suksese dhe shëndet për 
gjërat që do të realizosh!

Vanesa Aliko- Nuk ma kishte marrë kurrë mendja se 
do të afrohesha kaq shpejt me dikë. Kur të njoha për 
herë të parë ishe një vajzë në rrethin tim shoqëror 
por momentin që ishim bashkë në klasë diçka sikur 
vajti në vend dhe tani jemi kaq të afërta bashkë. Ti je 
arsyeja pse unë i kaloj orët e mësimit me kaq lumturi, 
ti më bën të qesh me lot e të mundem të jem vetvetja. 
Gjithmonë më ke shtyrë të jem versioni më i mirë 
i vetes sime, më ke inkurajuar për cilësitë e mia të 
mira dhe më ke vënë në vijë kur e kam tepruar. Nuk 
ke hezituar kurrë të më ndihmosh, edhe nëse nuk ke 
patur kohë. Ndonjëherë kur jemi së bashku në orë 
të mësimit dhe ndodh ndonjë gjë, momentin që ne 
kthehemi të dyja nga njëra tjetra dhe shihemi në sy 
aty e di se do të qeshim e do të kemi momente të cilat 
do t’i kujtojmë e do të qeshim bashkë. Të dua shumë 
dhe do të jem gjithmonë mirënjohëse që të kam ty në 
jetën time!

Taulant Arizaj- Amelia, një ndër personat më 
inteligjentë që kam njohur ndonjëherë. U takuam 
në olimpiadë për herë të parë dhe njiheshim shumë 
pak, gjithësesi më pas përfunduam në klasë bashkë. 
Kaluam shumë mirë së bashku dhe gëzohem që të 
njoha. Suksese në të ardhmen!

Arbi Bejko- Edhe pse nuk njihemi shumë kam 
dalluar që je një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. Shumë 
suksese!

Amelia Duxha
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Amelia Duxha: Edhe pse s’të kemi njohur shumë 
si klasë, dukesh si një person i qetë dhe që nuk 
përfshihesh në gjëra të pavlefshme. Shpresoj që 
çfarëdolloj dëshirash që të kesh, të mund t’i plotësosh 
ato!

Daris Naska: Je një djalë i qetë dhe i sjellshëm. 
Shumë suksese!

Emi Baloshi: Arb me aq sa kam arritur të të 
njoh, kam arritur të kuptoj se je një djalë shumë i 
sjellshëm, i edukuar e me shumë botë. Të uroj shumë 
suksese në çdo drejtim!

Eren Akif Bruçaj: Gjithmonë kam menduar se ke 
shije të mirë në veshje. E mban veten mirë kur ecën, 
me hapa të sigurt. Dukesh si njeri i mirë dhe besoj që 
po punove fort në jetë do ia dalësh me sukses. Gjithë 
të mirat vëllai, dhe të ndihmoftë Zoti në jetë!

Fiona Semini: Të kam njohur pak, por në keto pak 
kohë ke qenë i qetë, i sjellshëm dhe bashkëpunues. 
Shpresoj më të mirat në të ardhmen!

Noemi Hoti: Arbi je një djalë shumë i sjellshëm, i 
zgjuar dhe i respektueshëm. Je shumë i artikuluar 
dhe ke ide të qarta. Dukesh shumë pozitiv. Të uroj sa 
më shumë suksese dhe shpresoj të të plotësohen të 
gjitha dëshirat! 

Onejda Sheshori: Arbi, nuk kemi pasur mundësinë të 
njihemi më shumë, por kam kuptuar që je një djalë 
shumë i qetë, i edukuar dhe shumë pozitiv. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen! 

Sardi Molla: Erdhe nga Izraeli e në fillim ishe një 

djalë i urtë dhe së bashku përshëndeteshim pak...
por me kalimin e kohës hymë më tepër në biseda 
ku u njohëm duke e zhvilluar më tepër shoqërinë 
tonë. Lali, ti je çun shumë i edukuar dhe i qetë, je i 
sjellshëm dhe si person ke shumë “bagazh”, këtë e 
kam vënë re tek mënyra se si artikulon dhe shprehesh 
në bashkëbisedimet e orës së anglishtes :). Unë të uroj 
që në të ardhmen tënde të arrish të gjitha objektivat e 
dëshiruara! Suksese!

Tomi Llanaj: Arbi je një djalë shumë i pjekur dhe 
shumë i qetë në gjërat që bën. Në shkollë je stresuar 
pafund aq diët sa ke ardhur. Ahahahaahah. Je një 
djalë që nuk e vret mendjen shumë dhe për gjërat që 
ke i merr goxha me qetësi. Këtë vit të njoha kur erdhe 
në klasë, por je një djalë me shumë vlera. Të uroj fat, 
sukses dhe shëndet kudo që të jesh!
Nga shoku yt, Tomi Llanaj

Nga fillorja deri tani kam parë një njeri të maturuar 
që ka një qëllim përfundimtar dhe është i gatshëm 
të luftojë për të. Shpresoj për një të ardhme sa më të 
mirë!
Fiona Semini

Ke pasur gjithnjë një nivel vetëbesimi të lartë kjo 
gjithmonë shoqëruar me një edukatë dhe modesti 
nga ana jote. Besoj se këto cilësi do të të ndihmojnë 
shumë në hapjen e dyerve drejt mundësive të 
ndryshme në jetë. Suksese në vazhdim!
Altea Bollano

Boiken, je një djalë shumë i edukuar, i artikuluar dhe 
shumë pozitiv. Je një djalë i zgjuar dhe një debatues 
mjaft i zoti. Shpresoj të vazhdosh me këto aftësi që 
ke. Të uroj shumë suksese në çdo hap të jetës!
Onejda Sheshori

Je një nga personat më konfident të klasës. Gjithnjë 
i sigurt dhe i përpiktë në ato që thua. Nuk heziton 
asnjëherë të shprehësh mendimin tënd dhe kjo është 
një aftësi që jo shumë njerëz e kanë. Të uroj shumë 
suksese të mëtejshme! 
Vanesa Aliko 

Boiken, ti je një djalë shumë ambicioz dhe me të 
vërtetë punon shumë për shkollën. Dallohet që e 
merr seriozisht edukimin dhe të ardhmen tënde. 
Zgjuarsinë e ke, kështu që vazhdo të punosh fort dhe 
mund të ngjitesh lart në jetë. 
Eren Bruçaj 

Taku jemi kënqur shumë bashkë këto dy vite që jemi 
njohur bashkë. Je nji nga shokët e mi më të mirë dhe 
kemi në bankë 2 vite bashkë pa u ndarë. Të gjitha 

gallatat që kemi bërë bashkë në orë të mësimit nuk 
do harrohen duke bërë dhe zyshat për të qeshur. 
Gjithashtu nuk do i harroj kurrë ankesat e tua që 
ke pasur që në mëngjes. Të uroj gjithë të mirat dhe 
suksese në jetë!
Alen Rakipi

O biondja më e bukur e shkollës. Nuk do i harroj 
kurrë të qeshurat që kemi bërë në klasë  bashkë me 
gallatat me të tjerët. Je një djalë me shumë vlera dhe 
shumë kërkues për gjërat që do. Në këtë dedikim nuk 
i përshkruaj dot momentet e bukura bashkë, ato do 
ngelen gjatë gjithë jetës sime në memorien time. Të 
uroj të bëhesh më i pasuri i Shqipërisë (jo se nuk je). 
Të uroj suksese dhe mbi të gjitha shëndet në jetën 
tënde! Nga miku yt, Tomi Llanaj.

Boko Loko, nuk e di  nga ta nis me dedikimin tim 
për ty. Nuk është i pari që bëj dhe shpresoj mos të 
jetë i fundit, sepse nuk dua të humbas asnjëherë një 
shok kaq të mirë sa ti. Tashmë nuk je më shoku im, 
je vëllai im. Je kaçurrelsi bjond më i dashur dhe i 
ëmbël që njoh dhe Xhoxho-ja jote të ka shumë xhan. 
Po bëjmë gati një dekadë që njihemi dhe akoma 
nuk e kuptoj si kanë ikur vitet kaq shpejt. Nuk dua 
të rritemi, por kësaj nuk kemi çfarë i bëjmë. Ama 
shoqërinë e kemi vetë në dorë, dhe shpresoj shumë 
që të jemi këtu për njëri-tjetrin edhe në vitet në 
vazhdim. Nuk po nis të shkruaj për kujtimet që 
kemi bashkë, pasi jo vetëm sepse kemi shumë, por 
ato do të jenë përherë me mua në mendjen dhe 
zemrën time. Të uroj më të mirat e më të bukurat e 
gjithë kësaj bote sepse e meriton! Faleminderit për 
çdo grimcë të qeshure që më ke dhënë e për çdo 
moment kur ke qenë suportuesi im në çdo hap që 
kam hedhur, ama edhe në çdo gabim që kam bërë. 
Kam shumë fjalë për të thënë, por dua ta mbyll këtu, 
dua ta mbyll duke të të thënë dhe njëherë që të kam 
shumë xhan Boko Loko.
Suada Xholi

Boiken, je një djalë shumë i zgjuar dhe me një 
inteligjencë të lartë. Je i përkushtuar në qëllimet e tua 
dhe ke një mentalitet të fortë. Ke mendime të qarta 
dhe i mbështet me durim dhe pozitivitet. Je i hapur 
dhe serioz kur flet, gjë që është veçanti dhe krijon një 
atmosferë të mrekullueshme me të tjerët. 
Ron Temo

Arbi Bejko Boiken Nallbani
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Boiken, je një djalë shumë i zoti, i zgjuar, i sjellshëm e 
shumë bashkëpunues! Të falenderoj për çdo opinion 
që ke dhënë kurdoherë të është kërkuar, sepse ka 
qenë shumë i dobishëm. Të uroj shumë suksese në 
çfarëdo rruge që ke zgjedhur të ndjekësh!
Emi Baloshi

O Tironsi i klasës! O “bashkëpatrioti” im (HaHaHa 
sepse ne e dimë se Tirona është shtet brenda shtetit 
:)! U riktheve edhe një herë tek “Turgut Özal” rreth 
2 muaj pasi kishte filluar shkolla vitin e kaluar dhe 
pak më vonë u njohëm bashkë. Kam parë një djalosh 
të bindur në çdo fjalë që thotë, të vendosur dhe të 
saktë në çdo lloj rasti, duke e deshifruar situatën 
mjaft bukur. Prandaj mund të them se të gjitha këto 
karakteristika, duke mos harruar edhe oratorinë e 
qetësinë që ke kur flet, të bëjnë ty mik padyshim një 
“Kampion Debati” gjithnjë në zemrat tona! Të uroj 
suksese pa fund lali në të ardhmen tënde! Po ashtu 
mos harro...TIRONA KAMPION!! 26...+3 (dhe 
urojmë më tepër)!
Sardi Molla

Je një person me shumë opinione të forta dhe 
asnjëherë jo i gatshëm që t’i debatosh. Gjithnjë 
dëshiron të mësosh më tepër, një kuriozitet që pa 
dyshim do të të çojë larg në jetë. Të uroj suksese të 
mëtejshme!
Amelia Duxha 

Boiken një djalë shumë optimist dhe energjik. 
Vetëbesimi është arma jote më e fortë dhe e 
domosdoshme për të qënë dikushi në jetë. Të uroj 
suksese në universitet dhe në jetë!
Daris Naska

Boiken, biondja e klasës. Një nga shokët e mi më të 
mirë dhe një nga çunat më të mirë që njoh. Je një 
person shumë i veçantë për mua dhe shakatë tona do 
i mbaj mend gjithmonë. Të uroj sa më shumë sukese 
dhe shpresoj të të shoh sa më lart në të ardhmen. Të 
kam shumë shumë xhan. Nga Mina
Romina Gjana

Boko, Tëbo im, nuk supozohet të zgjatemi shumë 
tek këto dedikimet, por fjalët për të përshkruar 
shoqërinë tonë nuk kanë të mbaruar. Praktikisht jemi 
rritur bashkë dhe kemi kaluar fazat më të ndryshme 
të jetës bashkë. Duke filluar që nga klasa e gjashtë, në 
klasë të nëntë, dhe tani që po mbaron gjimnazi, kemi 
qenë të pandashëm. Humoret, batutat, të qeshurat, 
pushimet verore në Qerret, çdo gjë, nuk kam për t’i 

harruar kurrë. Je dhe do të jesh gjithmonë një nga 
njerëzit e mi të preferuar. Jam e sigurt që nuk do 
kemi për ta humbur asnjëherë shoqërinë e bukur 
që kemi. Edhe pse do të jemi në vende shumë të 
ndryshme, e di që jeta do na bashkojë përsëri. Të uroj 
suksese në çdo gjë! Të dua shumë! Je më i miri.
Anjeza Brahimi

Po mirë tani, ikën 12 vite dhe ti akoma s’më je 
shqitur. Në fillore bashkë, në 9 vjeçare bashkë, në 
gjimnaz bashkë, madje as në verë s’më le rehat. Ke 
në plan të më largohesh apo çne? Përtej shakasë, 
s’më besohet që kanë kaluar plot 12 vite duke parë 
fytyrën tënde çdo ditë. Gjimnazi im nuk do ishte i 
plotë pa ty, grupi “Qerreti” gjithmonë gati për plan. 
Aq shumë kujtime më vijnë në mendje, saqë nuk ka 
numër faqesh që do t’i nxinte, duke filluar që nga 
rrugët 20 minuta çdo ditë në verë për të shkuar te 
Klajdi, mbledhjet te shtëpia jote që të të ndihmoja të 
ndizje lavatriçen, houseparty-t që flinim 25 veta si të 
pastrehë, muhabetet e pafundme te ballkoni i Atikës 
dhe i Alcorës, netët e vona te pylli i Lagunës, bisedat 
e tua duke shpjeguar se pse ne jemi objekte, rënia 
nga karrigia dhe ai tipi që thoshte pa të bezdisur 
a ke karikues, e shumë shumë të tjera. Unë e di se 
shoqëria jonë do ta luftojë kohën ashtu siç ka bërë 
gjithmonë. Për mua ti do të mbetesh gjithmonë ai 
djali bjond me kaçurrela që qante me Xhejvisën 
në bankën e fundit. Unë kam besim se ti do arrish 
të plotësosh çdo ëndërr që ke. Miqësia me ty është 
një nga dhuratat më të bukura për mua. Kimi të do 
shumë dhe të ka shumë xhan!
Rajla Çulli

Boku, prapë pas 3 vitesh me dedikimet e ato të klasës 
së nëntë duken sikur kanë qenë dje. Nuk do zgjatem 
shumë me ty sepse e di që ky është thjesht një kujtim 
i vogël para shumë të tjerëve që na presin. Kur të 
kujtoj ty më kujtohet Qerreti, Tropikali, Prestige dhe 
sesi shtëpia jote aty është vendi më i rehatshëm në 
botë. Mezi po pres të vij prapë aty që të vjedh ndonjë 
nga ato zbukurimet e tua si ai me “Nice” që më dhe 
para se të ikja në Francë. Më bëhet shumë qejfi që 
në kaq vite sa më njeh ke një mendim aq të mirë 
për mua dhe të siguroj se dhe unë kam të njëjtin. Të 
premtoj se do të të sjell çokollata nga çdo shtet që do 
iki dhe që do të të vizitoj me patjetër në Gjermani, 
siç shpresoj të më vizitosh dhe ti aty ku do shkoj. 
Kena ik Boku. Të përqafoj dhe të uroj vetëm sukses 
gjithmonë!
Klea Shameti

Alen Rakipi: Daris, je një vajzë e zgjuar dhe shumë 
punëtore. Lufton shumë për atë që do dhe kjo më 
pëlqen te ti. Je një vajzë shumë pozitive dhe shumë 
mikpritëse. Të uroj gjithë të mirat dhe suksese!
Alina Jani: Daris të uroj shumë suksese në të 
ardhmen tënde dhe t’i arrish të gjitha dëshirat e tua! 
😂

Altea Bollano: Të uroj një ditë plot diell, një zemër 
plot ëndrra dhe buzëqeshje të pafundme ndërsa 
nisesh të hedhësh hapin e radhës. Shpresoj që e 
ardhmja jote të jetë po aq pozitive dhe e çiltër sa ti. 
Urime të mëtejshme dhe gëzuar diplomimin!

Amelia Duxha: Je një vajzë shumë e mirë, e urtë, e 
sjellshme dhe tepër punëtore. Mëson dhe merr pjesë 
në shumë projekte jashtëshkollore. Të uroj shumë 
suksese në universitet e më tej!

Arbi Bejko: Edhe pse nuk njihemi shumë kam 
dalluar që je një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. Shumë 
suksese! 

Boiken Nallbani: Daris, je një vajzë shumë pozitive 
dhe e sjellshme. Nuk ke hezituar të më ndihmosh 
asnjëherë dhe për këtë të falenderoj. Të uroj gjithë të 
mirat dhe suksese në vijim!

Emi Baloshi: Darsi imeee! Jam pa fund me fat që në 
jetën time kam dikë kaq të sinqertë, kaq të çiltër e 
kaq zemërbardhë sa ti! E kemi ndarë bankën bashkë 
për kaq shumë vite sa as nuk i numëroj dot. Dhe në 
atë bankë kam kaluar ndër momentet më të bukura 
të gjimnazit dhe jo vetëm. Faleminderit për çdo 
buzëqeshje, çdo shënim të duart apo te blloku 😂, çdo
përqafim, çdo mbështetje që më ke dhënë kurdoherë 

e çdo moment që me kë bërë të ndihem mirë. Je 
vërtet një njeri i veçantë. Suksese në çdo hap tëndin 
shpirt!

Eren Akif Brucaj: O Daris, seriozisht punon shumë 
fort në shkollë. Je e sjellshme dhe ke zemër të pastër. 
Faleminderit për gjithë ato herë që bëri grup zysha 
e letërsisë dhe më ndihmove. Gjithë të mirat dhe 
kam besim që do vazhdosh të punosh fort kudo që të 
studiosh!

Ergina Veliu: Dariiis një ndër vajzat më të qeta ne 
klasë, e turpshme por shumë e sjellshme! Të uroj 
kudo sukses në jetë dhe marrsh ç’të të dojë zemra!

Esta Çekrezi: Daris je një vajzë shumë e zgjuar dhe të 
karakterizon qetësia. Uroj që ajo buzëqeshje e ëmbël 
të të shoqërojë gjatë gjithë jetës! Paç sa më shumë 
suksese dhe uroj të të realizohen të gjitha ëndrrat!

Fabjona Ismaili: Daris, je një nga vajzat më të qeta të 
klasës dhe me sytë më të bukur. Ishte kënaqësi që u 
bëra pjesë e grupit tënd shoqëror dhe të falenderoj 
për çdo ndihmë që më ke dhënë. Të uroj shumë 
sukses në rrugëtimin tënd dhe për çdo arritje!

Fiona Semini: Nje vajzë e dedikuar, e gatshme 
gjithmonë të japi më të mirën për të shkuar aty ku 
ka dëshirë. Gjithmonë ke qenë e sjellshme dhe më ke 
ndihmuar. Faleminderit për këto vite që jemi njohur 
dhe shpresoj të kesh një të ardhme sa më të pasur!

Gentjan Çifliku: Daris, bashkë nuk kemi pasur 
shumë njohje. Por me sa të kam njohur më je dukur 
një vajzë  e qetë dhe e urtë. Të uroj suksese në jetë! 

Hygerta Shahinaj: Daris, je një ndër vajzat më të 
zgjuara dhe të dashura të klasës. Je shumë e sjellshme 
dhe e qetë. Shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë dhe 
çdo qëllim që i ke vënë vetes!

Noemi Hoti: Daris je një vajzë e zgjuar, e sinqertë. e 
çilter dhe pozitive. Ke një buzeqeshje shumë të ëmbël 
dhe simpatike. Bashkë kemi kaluar shumë momente 
të bukura sidomos këtë vit në orën e historisë. Te uroj 
shumë fat e lumturi në jetë!😂

Onejda Sheshori: Darsiii, të njoh që në klasën e 
shtatë dhe ti e di mirë se çfarë mendimesh kam unë 
për një njeri aq të veçantë sa ti. Je një nga njerëzit më 
zemërmirë që kam njohur ndonjëherë në jetën time. 
Ti rrezaton pozitivitet që prek këdo që ke rrotull.

Daris Naska
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Je një vajzë plot virtyte, e gatshme për të të ndihmuar 
në çdo moment dhe prandaj jam shumë me fat që 
të kam njohur. Të falenderoj për çdo moment të 
paharrueshëm që kemi kaluar së bashku dhe kushedi 
sa të tjera do kalojmë ku do qeshim me lot. Ti ma 
mbush ditën me optimizmin tënd që aq shumë e 
adhuroj. Je një vajzë aq e zgjuar dhe me vullnet aq 
të fortë, sa e di që do t’ia arrish çdo gjëje. Të uroj që 
ashtu siç ke zemrën, akull të pastër, ashtu të jetë dhe 
jeta jote. Të kam shumë xhan dhe të uroj suksese në 
çdo hap të jetës darsi ime!

Romina Gjana: Daris, të uroj të gjitha të mirat në jetë 
dhe sa më shumë sukses në çdo fushë të jetës!
Ron Temo: Je një vajzë shumë e zgjuar me qëllime të 
mëdha dhe di t’i trajtosh problemet me durim dhe 
përkushtim. Të uroj fat dhe suksese për të ardhmen!
Rustem Brahimaj: Daris, je një vajzë e qetë dhe 
e sjellshme. Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe në 
universitet.

Sardi Molla: Dikur kemi qenë bashkë në të njëjtën 
klasë, njëkohësisht ishte dhe viti yt i parë tek “Turgut 
Özal”. Pastaj u ndamë nga klasa, por u rikthyem 
sërish në të njëjtën klasë vjet dhe Daris, je e njëjta 
vajzë e çiltër dhe pozitive, me sytë e buzëqeshur që të 
identifikojnë e të karakterizojnë! Je e sjellshme dhe 
bujare, nxënëse shumë e mirë dhe e zgjuar! Unë të 
uroj që në të ardhmen të gjesh sukses dhe të arrish 
majat për objektivat e dëshiruar!

Suada Xholi: Daris je një vajzë e qetë dhe shumë 
e zgjuar. Je shumë e përpiktë në ato çka ti kërkon. 
Shpresoj që të kesh një të ardhme sa më të 
suksesshme!

Taulant Arizaj: Daris, je gjithmonë e gatshme të 
ndihmosh të tjerët. Gëzohem që të njoha! Të uroj sa 
më shumë fat dhe suksese në jetë!

Tomi Llanaj: Daris je një vajzë shumë e mirë që më 
ke ndihmuar përherë me çfarë më është dashur dhe 
të falenderoj pa masë për këtë gjë. Uroj të kesh një të 
ardhme të ndritur dhe suksese pa fund!

Vanesa Aliko: Daris je një nga shoqet më të mira 
që kam. Gjithnjë je e gatshme të më dëgjosh dhe 
të qeshësh me mua. Të dua shumë dhe shpresoj që 
shoqëria jonë të vazhdojë. Të uroj shumë suksese në 
çdo hap tëndin! 

Alen Rakipi - Emi je vajza më e çiltër e klasës, 
gjithashtu dhe më pozitivja e klasës. Nuk të kam 
parë ndonjëherë të mërzitur dhe më ke ndihmuar 
gjithmonë për gjithçka. Ti ke një zë të veçantë dhe 
shpresoj të bëhesh një këngëtare me famë të madhe 
që të vijmë në koncerte dhe të kënaqemi. Të puth fort 
dhe të uroj gjithë të mirat.

Alina Jani - Emi në gjithë këto vite kam arritur të 
të njoh në shumë aspekte. Dy më të rëndësishmit 
janë: si një shoqe e mirë dhe si një këngëtare akoma 
dhe më e mirë. Të uroj sa më shumë suksese në të 
ardhmen tënde! Të përqafoj.

Romina Gjana - Emusheee! Je një vajzë aq e dashur 
dhe aq pozitive saqë sa herë që je pranë teje do 
marrësh vetëm energji të mira. Je shumë e zgjuar 
dhe shumë punëtore, por përveç tyre ti je dhe një 
këngëtare shumë e talentuar. Ke një zë aq të ëmbël 
saqë kur këndon ndonjëherë gjatë orës të mësimit 
direkt qetësohesh. Të uroj sa më shumë suksese në 
çdo fushë të jetës! Të perqafoj dhe të kam shumë 
xhan! 

Noemi Hoti - Emi gjithmonë ke qenë një vajzë 
shumë e zgjuar, pozitive dhe e lezetshme. Jam shumë 
e lumtur që të kam njohur gjithë këto vite. Të uroj 
të bëhesh këngëtarja më e famshme në botë dhe të 
plotësosh gjithë dëshirat e tua!

Tomi Llanaj - Emi je vajza më studioze në klasë. Ti 
je ajo që mërzitesh kur merr 49/50 pikë në test. Ne 
bëjmë shaka, ama më pëlqen shumë kjo gjë tek ti. Ke 
një sedër të sëmurë për gjërat dhe arritjet që ti do të 
besh. Do më mungosh përherë sepse je një vajzë me 
vlera të mëdha. Të falenderoj pa fund për detyrat që 

më jep në çdo moment pa hezituar fare. Të uroj fat, 
sukses dhe mbi të gjitha shëndet kudo që të jesh! Nga 
shoku yt, Tomi Llanaj.

Fiona Semini - Një shtyllë që nuk lëkundet, e 
gatshme për të qenë gjithmonë dikush që të 
ndihmon, je dikush që më bën të ndihem e 
privilegjuar të të kem njohur. Je një urë lidhëse që 
e mban këtë klasë të bashkuar. Me një dedikim 
të paparë jo vetëm në talentin që ke, por edhe në 
shkollë, je dikush që çdo njeri duhet ta ketë si model. 
Shpresoj që të mbajmë kontakt në të ardhmen, si 
edhe të arrish çdo gjë që ke dashur në jetë! Të kam 
shumë xhan!

Fabiona Ismaili - Emi je vajza me zërin më të bukur 
që kam njohur. Të uroj suksese të mëtejshme dhe 
besoj fort se një ditë do të të shoh në skena të mëdha. 
Je një njeri pozitiv dhe fal dashuri gjithmonë. 
Shpresoj që kjo miqësi e krijuar mos të humbasë! 
Suada Xholi - Emiii, talenti klasës… talent si në 
muzikë e në arte po më së tepërmi talent në vajzën 
që ti identifikon. Je shumë pozitive dhe sociale, 
shumë e dashur, e zgjuar dhe e afrueshme. Shpresoj 
që të gjitha vlerat e tua t’i transmetosh kudo. Të uroj 
suksese në këtë cikël të ri!

Onejda Sheshori - Emo, njihemi prej 7 vitesh dhe ti e 
di mirë se çfarë vlere ke për mua, prandaj s’ka nevojë 
të zgjatem tepër. Jam shumë e lumtur që fati më ka 
sjellë një person si ti në jetën time. Më ke qëndruar 
pranë në çdo moment, qoftë të lumtur, qoftë të 
trishtë, qoftë edhe të çmendur. Nuk i numëroj dot 
momentet e paharrueshme që kemi kaluar së bashku. 
Sa e sa të tjera do kalojmë... Nuk e di nëse ta kam 
thënë më parë, por unë të adhuroj. Të adhuroj në çdo 
aspekt sepse je një njeri model. Je modeli i zgjuarsisë, 
vullnetit, talentit, modestisë e shumë virtyteve të 
tjera të panumërta. Të uroj suksese në çdo hap të 
jetës drita ime, dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat, sepse ti meriton më të mirën e kësaj bote! 
Iyi ki!

Gentian Çifliku - Emi bashkë nuk kemi pasur shumë 
mundësi për t’u njohur, por gjithsesi me kaq sa të 
kam njohur më je dukur vajzë e sjellshme dhe e qetë. 
Të uroj suksese në synimet e tua!

Eren Bruçaj - Emi, nuk është ekzagjerim kur them 
që je nxënësja më e mirë e klasës. Nuk e di pse 
nervozohesh para rezultateve të një testi kur të gjithë 
e dimë që do marrësh 10. Punon shumë fort dhe je 

vajzë e mirë. Do dalësh e sukesshme dhe për këtë 
s’kam dyshim.

Sardi Molla - Emi...ke kaq shumë të mira dhe 
karakteristika, saqë realisht nuk di nga t’ia nis! Ti 
je një person i shkëlqyer në shumë aspekte! Je një 
vajzë e mrekullueshme, e zgjuar, pozitive, bujare, e 
sjellshme, e çiltër...(etj,etj. sepse janë aq shumë cilësi 
saqë do të më duhej një regjistër procesverbali për 
t’i shënuar i cili fillon nga gjimnazi ynë dhe mbaron 
tek “Epoka” në Rinas HaHaHa). Je një person me një 
zemër të artë heroike dhe shpirt shumë të madh! Je 
fantastike Emi. Karaktersitikat e tua të përmendura 
pak më sipër, të cilat të përkufizojnë i ngjajnë një 
torte të madhe, të përgatitur me kujdes prej shumë 
kohësh dhe “qershia” mbi këtë tortë është pikërisht 
talenti i cili të është dhuruar, zëri yt melodioz, potent 
dhe i fuqishëm! Kurrë mos u dorëzo për të arritur 
ëndrrat dhe objektivat e tua, vazhdo duke punuar 
fort e pa u lodhur! Të uroj suksese në të ardhmen dhe 
po ashtu uroj që një ditë të të shohim të shkëlqesh me 
zërin fantastik në skenat e Shqipërisë apo dhe jashtë 
saj!

Altea Bollano - Emi ylliii, gjithmonë do jesh yll për 
mua në shumë aspekte. Ke një profil që të le në vend 
dhe një zë rrënqethës që vetëm pasuesit e Whitney 
Huston mund ta ëndërrojnë. Gjithnjë e dashur dhe e 
qeshur. Uroj të të shoh në skena në të ardhmen dhe 
të uroj suksese kudo!

Ron Temo - Emi, je një vajzë shumë e qetë me një 
mentalitet të shkëlqyer ndaj asaj ku je fokusuar, pasi 
je shumë ambicioze dhe e përkushtuar në interesat e 
tua. Të mos harrojmë që je këngëtarja më e mirë në 
shkollë, apo jo? Je e zgjuar, ndaj injoroji njerëzit që 
duan të të ulin në jetë. Të uroj fat dhe suksese!

Vanesa Aliko - Në ka një person tej mase të dashur 
në këtë klasë, ajo je ti. Nuk ke dështuar asnjëherë 
që të më japësh mbështetje dhe përherë ke qenë e 
dashur dhe e mirëkuptueshme me mua. Ke qenë 
pjesë e disa nga kujtimeve më të bukura këto dy vite 
dhe je një nga vajzat për të cilën jam shumë e lumtur 
që e kam shoqe. Lumturia jote e përhershme më 
ndriçon ditën dhe është një nga gjërat të cilën dua ta 
ruaj me çdo kusht. Të dua fort dhe uroj që çdo gjë që 
ti dëshiron të bëhet e jotja!

Boiken Nallbani - Emi, je nje vajzë shumë e zgjuar, e 
sjellshme dhe ambicioze. Na e ke nderuar klasën me 
çmimet që ke fituar në muzikë, të cilat janë shumë

Emi Baloshi
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të merituara duke marr për bazë talentin që ti ke në 
këtë fushë. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj që 
këtë talent mos ta lësh pas dore, por ta zhvillosh sa 
më shumë!

Daris Naska  – Memiii, je një nga personat më me 
vlerë dhe më të afërt që kam. Je një nga njerëzit më 
të ëmbël dhe me zemrën më të bardhë që njoh. Gjatë 
këtyre viteve ti ke qenë gjithmonë pranë meje kur 
unë kam pasur nevojë, më ke mbështetur dhe më ke 
berë të ndihem më mirë falë pozitivitetit tënd dhe 
atyre përqafimeve të tua aq të ngrohta. Sa kujtime 
kam me ty, të cilat sa herë që i kujtoj buzëqesh. 
Shkrimet dhe dedikimet nëpër blloqe, duar, të 
“zënat” që përfundonin në përqafime. Jam e sigurt që 
pavarësisht sa vite kalojnë, miqësia jonë do vazhdojë 
po njësoj. Të uroj me gjithë zemër që çdo ëndërr 
e jotja të realizohet, sepse e meriton! Jam e bindur 
që falë vendosmërisë tënde, ke për të pasur vetëm 
sukses. Realisht dhe sinqerisht të dua shumë shumë 
shpirti im!!! 😂

Amelia Duxha - Emi, të admiroj për punën dhe 
zgjuarsinë tënde në çdo aspekt, është me të vërtetë 
e rrallë te një person. Ke një personalitet shumë 
të ëmbël e të çiltër, që të bën të buzëqeshësh. Jam 
shumë e lumtur që të kam njohur këto tre vite dhe 
që jemi bërë shoqe. Talenti yt në muzikë është i 
pakrahasueshëm, por çfarëdo që të bësh në jetë, jam 
e sigurt që do shkëlqesh në të. Paç fat në të ardhmen 
tënde!

Ergina Veliu – Emiii je një vajzë shumë e zgjuar, 
e çiltër, e qeshur, pozitive dhe kinge! Merr shumë 
përgjegjësi dhe gjithmonë ia ke dalë me sukses si në 
talentin me këngën po ashtu edhe me mësime! Uroj 
të vazhdosh kështu dhe të arrish majat!

Arbi Bejko – Emi je një vajzë shumë e zgjuar dhe 
me shumë talent. Je një vajzë që e ke të qartë atë që 
do dhe punon fort për gjerat që të pelqejnë. Të uroj 
shumë suksese në jetë.

Rustem Brahimaj – Emi, je një vajzë e zgjuar, e 
talentuar dhe mbi të gjitha shumë pozitive dhe e 
qeshur. Të uroj gjithë të mirat dhe shpresoj që t’i 
ndjekësh dhe t’i realizosh të gjitha ëndrrat e tua!

Hygerta Shahinaj - Emi, besoj që e di që për ty 
mund të them vetëm fjalët më të mira. Buzëqeshja 
që ke dhe dashuria që ia fal çdo njeriu janë më të 
paktat gjëra që mund të them për ty. Ambicia që të 

karakterizon do të të cojë përpara dhe për këtë jam 
e sigurt. Dhe diçka ta dish, konkurrencën që më 
përmende s’e kam ndierë kurrë hahaha. Suksese sa 
më shumë dhe vazhdo kështu siç je!

Esta Çekrezi - Që në momentin e parë që të kam 
njohur më ke përcjellë shumë energji pozitive dhe e 
gjithë kjo është falë buzëqeshjes tënde të ëmbël. Je një 
vajzë e zgjuar, e artikuluar dhe shumë punëtore. Jam 
e sigurt se zëri yt i bukur do të të çojë në skenat më të 
mëdha. Të uroj më të mirat dhe veç suksese! Të kam 
shumë xhan.

Taulant Arizaj – Gjatë orës së mësimit zëri yt 
dëgjohet më shume se të tërë. Kjo sepse i di të tëra. 
Nuk kam për ta harruar kurrë sa nervoze bëhesh 
para çdo provimi dhe çudit gjithë klasën sepse të 
tërë e dimë që nxënëse më të mirë se ty nuk ka. 
Gjithashtu ke dhe talent të madh për të kënduar. 
Gjithë këto e bëjnë të pamundur që t’i mos të kesh 
suksese më tëj, por gjithsesi të uroj sa më shumë fat 
Balosh!

Algisa Doku - Emi moj “Miss buzëqeshja” e shkollës. 
Je një vajzë shumë e talentuar, shumë e zgjuar dhe 
shumë e dashur. Sa herë të takoj ty marr vetëm 
energji pozitive. Mos ndalo kurrë së kënduari sepse 
ke me të vërtetë një zë të mrekullueshëm. Të uroj 
shumë suksese ne jetë dhe arritsh çdo gjë që ti do.

Anxhela Çela – Duke qenë një vajzë e fortë e plot 
vullnet, ia ke dalë të ma fitosh zemrën. Ke një zemër 
të bukur dhe një shpirt fëminor që të përcjell vetëm 
pozitivitet. Më vjen mirë që kam zgjedhur të ndaj 
momente të ndryshme nën praninë tënde. Të uroj 
me zemër vetëm suksese në rrugët e jetës!

Ersja Hoxha - Zëri më i bukur e më i ëmbël që 
njoh. Jam shumë mirënjohëse që pata mundësinë 
të të njoh më afër në gjimnaz sepse më ke falur 
shumë pozitivitet dhe dashuri me karakterin tënd të 
veçantë. Je një vajzë me shumë potencial, simpatike, 
e sjellshme dhe e dashur. Je gatshme për ndihmë në 
çdo moment. Të falenderoj për të gjitha momentet që 
kemi kaluar së bashku dhe për të gjitha përqafimet 
që më jep sa herë të shoh në korridoret e shkollës. Të 
uroj nga zemra shumë e shumë suksese kudo që të 
shkosh dhe të uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat 
që ke! Love you! <3

Eren je ndër djemtë që kam më shumë respekt në 
klasë! Nuk më ka ngelur asnjëherë hatri, për asnjë 
lloj gjëje me ty. Të vlerësoj shumë! Shumë suksese 
në çdo fushë të jetës!  P.s.: Mëso pak anglisht mo 
ahahahahah.  -Emi

Eren, abicim, je një djalë shumë i sjellshëm, i edukuar 
dhe gjithashtu mjaft i zoti në shkrimin e eseve.  Uroj 
mos ta harrosh si i thuhet letërsisë në turqisht ^_^
Të uroj shumë suksese kudo!  -Onejda

Eren, je nje djalë vërtet inteligjent dhe i sjellshëm 
me kaçurrela shumë të lezetshme. Ke një elokuencë 
të paparë në të folur, por sidomos në të shkruar do e 
lexoja një libër nga ti. I mbroj unë shoqet po ama m’u 
kujdes pak për shokët sepse besoj se janë njerëz të 
cilët do t’i duash pranë. Të uroj vërtet shumë suksese 
dhe besoj që ke forcë të arrish çdo gjë me sukses! Paç 
fat! -Altea

Eren je nje djalë që na ke nderuar klasën me punën 
dhe projektet që ke ndërmarrë, një djalë që ke shumë 
vlera për shoqërinë. Të uroj suksese të mëdha në jetë, 
fat dhe shëndet!  -Tomi

Eren miku im...për ty vëllai kam shumë respekte! Je 
nga më të vjetrit e shoqërisë sime këtu tek “Turgut 
Özal”, kemi rreth 8 vite e gjysmë që njihemi! Gjatë 
kësaj kohe të gjatë, ty të kam parë të karakterizuar 
nga qetësia dhe gjakftohtësia që gjithnjë ke treguar 
kur ke folur. Je shumë djalë i mirë dhe i sjellshëm, 
më kanë pëlqyer bisedat që kemi zhvilluar bashkë! Të 
uroj suksese në universitet dhe më tej në të ardhmen!  
-Sardi

Eren je një djalë shumë i sjellshëm dhe reflekton 
edukatë dhe kulturë me të gjithë. Je the best për esetë 
dhe uroj që të vazdosh të shkruash pasi e ke penën e 
hollë. Sigurisht që nuk do ta harroj ndihmën tënde 
në turqisht. Uroj që të realizohen planet e tua dhe 
të kesh një karrierë të ndritur. See you at TUM :)   
-Daris

Eren je një natyrë e qetë dhe misterioze. Dukesh tip 
interesant. Besoj që do i arrish të gjitha qëllimet që 
i ke vendosur vetes. Të uroj shumë fat dhe suksese!  
-Noemi

I qetë dhe serioz, nuk kemi folur shumë, por 
gjithmonë ke respektuar kur duhej punë në grup. 
Shpresoj që e ardhmja jote të jetë ajo që dëshiron.- 
Fiona Semini

Eren, ti je një intelektual i mrekullueshëm me 
inteligjencë të lartë ndaj gjithçkaje për të cilën 
mendon, përveç kësaj je edhe një mik besnik. Je 
shumë i zgjuar dhe di të shkruash dhe të flasësh 
gjatë gjithë kohës me të tjerët për tema dhe çështje të 
thella dhe serioze, veçanërisht me mua. Jam krenar 
që jam miku yt pasi ne të dy ndajmë një mentalitet 
të fortë drejt përmirësimit të vetvetes. Të uroj sukses 
dhe mbi të gjitha shëndet sidomos për flokët e tua që 
s’krahasohen. -Ron

Eren je një djalë i qetë dhe i sjellshëm. Je gjithashtu 
një person nga i cili mund të mësosh shumë pasi ke 
njohuri në shumë fusha të jetës. Të uroj suksese kudo 
ku do vazhdosh. -Hygerta

Eren, je një djalë i qetë, i zgjuar dhe shumë artistik. 
Të uroj shumë suksese në jetë dhe në universitet.  
-Teno 

Je një djalë i qetë, i zgjuar dhe me një pasion të madh 
për shkrimin e eseve. E zotëron shumë mirë gjuhën 
angleze dhe i bën të gjithë të dëgjojnë pa ndërprerje 
shkrimet e tua, kjo është një aftësi fantastike. Të uroj 
të arrish sukses e të shkosh lart e më lart me talentin 
tënd!  -Amelia 

Je një djalë shumë i sjellshëm dhe i zgjuar. Je 
gjithmonë i saktë në atë që thua. Të uroj shumë 
suksese në çdo hap të jetës!  -Esta

Eren je një nga personat më të qetë dhe të maturuar 
që kam njohur. Gjithmonë më mahnitin esetë e tua 
dhe mënyra se si ti flet dhe argumenton e bën të ditur

Eren Akif Bruçaj
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sesa i edukuar dhe i maturuar je. Je shumë i talentuar 
dhe shpresoj që ta shfrytëzosh këtë gjë. Të uroj 
shumë suksese për të ardhmen!    -Vanesa 

Eren je një djal i zgjuar dhe i urtë. Ti punon për ato 
që do dhe gjithmonë e fiton dhe kjo më pëlqen tek 
ty. Je një djalë i urtë por ambicioz dhe punon fort. 
Shpresoj të kesh më të mirat në jetë dhe të bëhesh 
ashtu si ti ke ëndërruar gjithmonë!    -Aleni 

Je një djalë shumë i zgjuar. Punon fort dhe e arrin 
atë që kërkon. Aftësitë e tua në kompozicion janë të 
shkëlqyera. Të uroj një të ardhme sa më të mbarë. 
Suksese kudo!   -Suada 

Eren je një djalë shumë i qetë, i zgjuar dhe fjalëpak. 
Ke një talent në shkrimet e eseve, këtë e kemi parë në 
çmimet që ke fituar në kompeticionet e shkollës. Të 
uroj suksese në vazhdim!     -Bojken

Eren të uroj shumë suksese dhe të arrish gjithçka do 
në jetë!!  -Alina

Eren, je një djalë shumë serioz dhe i zgjuar. 
Gjithmonë tregohesh i drejtë dhe je i gatshëm 
të veprosh drejt asaj çka ti beson. Të uroj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat në jetë. Suksese!   
-Romina  

Edhe pse nuk njihemi shumë kam dalluar që je një 
person shumë i qetë dhe i zgjuar. Te uroj shumë 
suksese!  - Arbri

Eren, bashkë nuk kemi pasur shumë njohje. por me 
aq sa kam parë më je dukur një djalë i qetë dhe i 
zgjuar. Uroj të kesh suksese në jetë! 
-Nga shoku yt Gentjan.

Taulant Arizaj: Gina, së bashku nga emini në turk, je 
një vajzë që e ngre humorin kudo që je. Gjithashtu je 
e gatshme të ndihmosh klasën sa herë ke mundësi. Të 
uroj suksese në jetë! 

Daris Naska: Super Ergina që transmeton shumë 
gjallëri në klasë. Ti je aty ku është gallata. Njësh në 
organizim dhe përherë e qeshur. Jam e sigurt që do të 
jesh e suksesshme, sepse di të arrish gjithmonë gjërat 
që do.

Emi Baloshi: Ergiiin jam shumë e lumtur që kemi 
qenë në të njëjtën klasë këto tre vite. Je shumë e 
bukur, e ëmbël dhe pozitive. Të falenderoj shumë për 
çdo buzëqeshje që më ke dhuruar! Suksese kudo!

Onejda Sheshori: Erginaa, jam e lumtur që të kam 
njohur pasi je një vajzë shumë e sjellshme, e çiltër, 
gjithmonë e qeshur, e cila i ka dhënë klasës sonë 
vetëm gjallëri dhe pozitivitet. Shpresoj që të të 
plotësohet çdo dëshirë dhe të uroj sa më shumë 
suksese! 

Fiona Semini: Të kam njohur që në kopësht, në 
fillore e tani në gjimnaz. Je një shpirt optimist dhe 
i zjarrtë, që punon fort për atë që do. Shpresoj që të 
arrish çdo gjë që të dëshiron zemra në të ardhmen!

Sardi Molla: Ergina, je një nga vajzat më të sjellshme 
dhe më të mira te klasa jonë! Por unë mendoj se 
ato që të karakterizojnë ty janë zemërgjerësia dhe 
shpirtmirësia jote e madhe, dy cilësi fantastike dhe 
nga më të bukurat tek personaliteti yt! Je e çiltër kur 
flet dhe bisedon, duke përcjellur vibrime pozitive në 
klasë! Unë të uroj suksese në universitet dhe në të 
ardhmen tënde!

Altea Bollano: Ergina je një vajzë shumë e ëmbël, e 
sjellshme dhe e qeshur. Ke shumë vullnet për gjërat 
të cilat dëshiron të arrish.Të uroj shumë fat teksa 
ndërton jetën tënde dhe gëzuar diplomimin!

Amelia Duxha: Të kam njohur që dikur dhe je me të 
vërtetë një vajzë shumë e mirë dhe e qeshur. Shpresoj 
që çfarëdo që të kërkosh në jetë, ta arrish atë!

Alen Rakipi: Ergina je vajza më e bukur e shkollës 
jo vetëm nga pamja e jashtme por edhe nga pamja 
shpirtërore. Je vajzë shumë pozitive dhe të vlerësoj 
shumë. Di ta vlerësosh shoqërinë dhe di të bësh 
shumë për shoqërinë. Je shoqja ime e ngushtë dhe të 
dua shumë. Nuk do i harroj kurrë të bërtiturat e tua. 
Të uroj gjithë të mirat dhe suksese në jetë!

Eren Akif Bruçaj: Ergina, je një vajzë e zgjuar dhe ke 
një shoqëri shumë të fortë. Të uroj suksese në jetë 
dhe besoj se do mund t’ia dalësh kësaj bote!

Altea Bollano
Esta vajza syshkruar me të cilën u njoha këtë vit, 
je shumë e sjellshme, e saktë dhe simpatike. Me aq 
pak kohë sa jemi njohur mund të them me bindje 
se je dikush që ia vlen vërtet ta bësh pjesë të grupit 
shoqëror dhe klasës. Më vjen mirë që je përshtatur 
sadopak me klasën tonë. Të uroj pafund suksese the 
lumturi kudo që të gjendesh!

Amelia Duxha
Me aq pak kohë që ka kaluar nga ardhja jote në 
klasën tonë, mund të them se je shumë e zgjuar dhe e 
aftë në aspektin akademik, por gjithashtu një person 
shumë i sjellshëm dhe që çdokush do të donte ta 
njihte më tepër. Të uroj suksese të mëtejshme!

Emi Baloshi
Esta je kaq e bukur dhe e zgjuar, sa koha që kalohet 
me ty është vërtetë shumë e vyer dhe cilësore! Çdo 
bisedë që kemi shkëmbyer bashkë, më ka pëlqyer aq 
shumë! E adhuroj qetësinë tënde dhe mënyrën se si 
përpiqesh të zgjidhësh çdo problem! Të kam shumë 
xhan dhe të uroj shumë suksese në çdo hap që do 
hedhësh!

Eren Akif Bruçaj
Esta, me sa kam parë je një studente që punon fort në 
mësim. Dukesh sikur je përshtatur tani dhe të uroj 
gjithë të mirat! 

Fabjona Ismaili
Është e çuditshme se si më parë nuk njihnim njera-
tjetrën, por tani jemi shumë të afërta. Te ty më 
pëlqen shumë modestia dhe harmonia që të jep. Në 
fillim dukesh tip i ftohtë, por është totalisht e

Ergina Veliu Esta Çekrezi
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kundërta. Je një vajzë e zgjuar, që selekton shoqërinë 
dhe jam me fat që u bëra pjesë e shoqërisë tënde. 
Je një mikeshë që cilësohesh “E mirë”, sepse  më je 
gjendur pranë kurdoherë. Komplimenti im i fundit 
shkon për shijet e tua në muzikë. Të uroj sukses në 
çdo vendim tëndin! 

Fiona Semini
E drejtë në atë që thua dhe e gatshme. Kemi punuar 
pak bashkë, por gjithmonë ka qenë sukses i plotë 
me rezultatet më të mira. Në këto pak kohë që të 
njoha jam e lumtur që të takova. Shpresoj të kesh të 
ardhmen që dëshiron!

Hygerta Shahinaj
Esta, për ty me të vërtetë nuk di nga t’ia nis. Je njeriu 
më i mirë dhe më i afërt që kam pasur fatin të kem 
këto dy vitet e fundit. Je e zgjuar dhe shumë e aftë në 
çdo gjë që bën. Ti gjen mënyrën të nxjerrësh më të 
mirën nga njerëzit që ke afër dhe jo të gjithë dinë ta 
bëjnë këtë. Aq e bukur sa je nga jashtë, ashtu je dhe 
nga brenda. Ke një zemër aq të mirë dhe që ndihmon 
çdo njeri në çdo mundësi që ke. Ke një energji shumë 
të mirë dhe një pozitivitet që ia përcjell çdokujt. 
Mund të them që je i vetmi njeri që do dëgjoja të 
fliste për orë të tëra dhe s’do mërzitesha aspak. Do më 
mungojë shumë që të të kem në bankë çdo ditë dhe të 
shkëmbejmë shakatë tona të përhershme. Gjithashtu 
do të më mungojë shumë sensi jot i humorit dhe se si 
e kuptojmë njëra-tjetrën me sy. Të falenderoj për çdo 
bisedë, çdo kujtim, çdo moment të bukur që kemi 
kaluar bashkë. Jam me shumë fat që të kam njohur 
dhe jam e lumtur që kam një shoshe si ti. Shpresoj që 
ta kesh jetën të mbushur me lumturi dhe mundësi të 
bukura pa fund, sepse nëse dikush i meriton ato, je ti. 
Të kam shumë xhan dhe e di që do kesh shkëlqesh siç 
di të bësh më mirë në çdo gjë që do vazhdosh. <3

Noemi Hoti
Esta je jo vetëm vajza më e bukur në klasë, por je 
dhe shumë inteligjente, plot ambicie dhe punon fort 
për objektivat e tua. Që kur erdhe në klasë reflektove 
pozitivitet dhe thjeshtësi. Bashkë u afruam në orën 
e turqishtes ku ulemi në një bankë dhe bëjmë biseda 
të ndryshme si dhe luajmë uno. Gjithmonë më ke 
ndihmuar në mësime. Nuk do e harroj kurrë atë 
ditën që dolëm te Charlsi, e tepruam çik po ia vlejti 
se u kënaqëm shumë. Kemi momente shumë të 
bukura bashkë dhe shpresoj të bejmë akoma më 
shumë. Je një shoqe që të gjithë do të donin ta kishin. 
Sa herë flas me ty ti tregohesh shumë suportive. Jam 
shumë e lumtur që të njoha dhe dua që shoqëria jonë 

të vazhdojë përtej gjimnazit. Uroj të realizosh çdo 
qëllim tëndin dhe çdo ëndërr të të bëhet realitet! Të 
kam shumë xhan. <3

Onejda Sheshori
Shpirtii, kjo fjalë më del nga zemra sa herë të shoh 
ty. Kur erdhe në shkollën tonë, kam menduar se je 
një vajzë e ftohtë, por me kalimin e kohës ndryshova 
komplet mendim. Jam shumë me fat që të kam 
njohur sepse je një njeri i mrekullueshëm. Kemi 
qeshur pafund së bashku dhe nuk do t’i harroj kurrë 
ato momente. Të uroj suksese në çdo hap të jetës!

Ron Temo
Esta, je një vajzë shumë e zgjuar, e mbushur me një 
pozitivitet të pandarë kur flet dhe komunikon me të 
tjerët. Ti ke vetëm një vit me ne, por është e qartë të 
thuash se je një intelektuale me vizione dhe qëllime 
të qarta dhe se ke për të manifestuar një jetë të 
mrekullueshme. Të uroj fat dhe mbi të gjitha suksese! 
- Ron

Tomi Llanaj
Esta, je një vajzë shumë e qeshur dhe e çiltër. Je një 
vajzë shumë e zgjuar dhe me vlera për të gjithë klasën 
tonë. Këtë vit erdhe në klasën tonë, ama u përshtate 
direkt. Të falenderoj pa masë për ndihmesën që më 
ke dhënë në mësime sepse je treguar e palodhur duke 
më ndihmuar. Të uroj fat, sukses dhe shëndet në 
gjërat që do të realizosh!

Vanesa Aliko
Ke qenë shumë e hareshme me mua sa herë që kemi 
folur. Je e sigurt dhe e vendosur në ato që thua dhe 
kjo gjë më pëlqen shumë. Kur kemi pasur rastin të 
ulemi bashkë në bankë kanë qenë momente shumë të 
këndshme dhe shpresoj që të ndajmë edhe më shumë 
të tilla në të ardhmen. Të uroj suksese!

Sardi Molla
Heeeh mi Esta...ndoshta nga Vlora nuk je...por ama 
atë theksin lab më perfekt se një vlonjat origjinal 
ndonjëherë e ke (HaHaHa)... Në fillim më ngjaje 
tepër serioze dhe e ftohtë, por pak nga pak, duke 
filluar të flasim, u njohëm më tepër dhe pashë një 
vajzë të buzëqeshur, pozitive, inteligjente dhe me 
një sens simpatik humori! Bashkë kemi biseduar e 
kemi qeshur me disa batuta që nuk t’i harroj (HaHa)! 
Suksese në universitet dhe më tej!

Amalia Pali
E mbaj mend herën e parë që jemi takuar në klasë 

të tetë, kur vdisnim nga frika e matematikës e ishim 
vetëm një bankë larg njëra-tjetrës. Fati deshi të 
ritakoheshim sërish dhe në klasë të nëntë, e më pas 
dhe në gjimnaz ku ramë në të njëjtën klasë për dy 
vjet rresht. E mbaj mend si sot sa u gëzova kur pashë 
emrin tënd në listën e nxënësve të klasës së 10D, 
Esta. 
Ke qenë shoqja ime e parë e gjimnazit dhe gjithashtu 
një nga shoqet më të mira që kam njohur. Nuk do i 
harroj asnjëherë kujtimet që kemi së bashku, duke 
nisur që nga përsëritjet për provime kur e gdhinim 
çdo natë, orët e fiskulturës që luteshim që të rrinim 
në stol :”), të qeshurat në orë të mësimit, si dhe 
bisedat jashtë shkollës. 
Të falenderoj për tërë këto çaste të bukura së bashku 
dhe shpresoj që të të shoqërojë suksesi kudo, sepse ti 
e meriton. Të kam xhan <3
Amalia

Artemisa Hasalami
Esta, je nga personat që ke dëshirë ta kesh afër pasi 
je energjike, e qeshur. Gjithashtu je dhe tip që të 
pëlqen që të bësh shumë shaka. Një nga pikat e tua 
më të forta është përdorimi i ironisë, të cilën e ke 
karakteristikë tënden. Por që je një nga personat më 
të dashur dhe që të bën të ndihesh mirë. Je një nga 
personat e parë që njoha dhe për 3 vite ke qenë një 
nga njerëzit më të afërt. Do të mbaj mend gjithmonë 
si një person që logjikonte dhe vepronte me shumë 
qetësi. Të uroj shumë shumë suksese dhe shpresoj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat!

Daris Naska                                                                                                                                
Estaa, je një vajzë shumë simpatike dhe e dashur. Jam 
e sigurt që falë vullnetit dhe zgjuarsisë tënde do të 
realizosh qëllimet dhe ëndrrat e tua. Shpresoj të të 
plotësohet çdo dëshirë!! <3

“Fabi”, “Fapi”, emër i ardhur nga Grekia “Fabulous”, 
emri që kam thirrur e shkruar se di sa herë. “E vockël 
sa për tu futur në xhep.” Me pak fjalë diamanti më 
i çmuar sot për sot. Fapi, ti, shoqja ime më e mirë. 
Nëse nuk do quheshe Fabi, jam mjaft e sigurtë 
se emri që do të të përshtatej mjaft mirë është 
“Perfektja”, e përkthyer në romanisht e di ti. Për 
më tepër, ti e di që unë nuk të dua fare dhe nuk ke 
ardhur si një dhuratë mjaftueshëm perfekte në jetën 
time. Si ish-shoqe klase, më je dukur një vajzë mjaft 
shembullore në çdo lëndë mësimi, e përgatitur më 
shumë se ç’duhet çdo ditë. Por ky përkushtim pas 
librave, nuk e ka penguar kurrsesi shoqërinë tonë 
të stërzgjatur. Jeta ime ka ndryshuar rrënjësisht pas 
atij ekskursioni në Shkup, ku unë njoha mirësinë që 
fshihej brenda asaj zemre të bardhë. Mund të them 
se ti ishe ai pazëlli që mungonte në historinë time 
të kolegjit, që m’u desh mjaft kohë ta zbuloja, por 
padiskutimisht kohë e cila ia vlejti. Kaq dhe shumë 
thashë. Për ta mbyllur bukur, siç ta ka ënda: Fabjona, 
diamanti që do kem nderin ta mbaj përgjithmonë 
sekretisht të gdhendur në jetën time. ~Vivian Tola~

Fabi, ishe personi i fundit që mendoja se do bëheshe 
një njeri kaq i afërt për mua.Ky ka qënë viti ku ne 
u njohëm më tepër dhe mendimi që kisha për ty 
ndryshoi. Në fillim dukesh e ftohtë dhe që nuk i 
afron kollaj njerëzit, por më pas kupton që je një 
vajzë shumë e dashur dhe e sinqertë. Megjithëse 
dukesh serioze dhe shumë e qetë. Ata që të njohin e 
dinë që ke aq humor dhe batuta që i ke gati në çdo 
moment. Të falenderoj për kujtimet dhe momentet 
e bukura që kemi kaluar. Suksese sa më shumë dhe 
të uroj të të realizohet çdo gjë që dëshiron! - Hygerta 
Shahinaj

Fabiona Ismaili
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Fabjona dhe pse u njohëm këtë vit u afruam shumë 
dhe ti tani je një nga shoqet më të mira që kam. 
Je një vajzë bukuroshe, plot humor dhe pozitivitet 
si dhe shumë e shkathët dhe e zgjuar. Je shumë e 
talentuar dhe e aftë në pikturë. Sa me fat jam që kam 
një shoqe artiste si ti. Kemi kaluar momente shumë 
te bukura bashkë dhe nuk do e harroj kurrë atë ditën 
qe u mblodhëm për kekun. Shpresoj që shoqëria 
jonë të vazhdojë dhe pas gjimnazit! Të uroj sa më 
shumë suksese dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! Të kam shumë xhan. — Noemi Hoti

Jona, shoqja ime e bankës, që kur erdhe ti orët 
kalojnë më shpejt. Mund të kalojmë një orë të tërë 
duke diskutuar dicka dhe më pas e kemi harruar 
krejtësisht. Vë re cdo gjë që ndodh rreth teje dhe ke 
gjithmonë diçka per të thënë. Kemi kaluar shume 
bukur këtë vit dhe te uroj sa më shume suksese si 
arkitekte! -Taulant  Arizaj

Edhe pse jemi takuar që në vit të parë, ishte ky viti 
në të cilin do të njihnim njëra-tjetrën më mirë e do 
bëheshim shoqe kaq të afërta. Në bisedat tona të para 
mendoja se ishe shumë e ftohtë, por me kalimin e 
kohës kuptova se kisha krijuar një mendim të gabuar. 
Ke shumë cilësi për t’u admiruar, siç janë: zgjuarsia, 
sinqeriteti, guximi dhe intuita jote që nuk zhgënjen 
kurrë. Jam shumë me fat që kam pjesë të rrethit një 
shoqe si ti. Suksese në çdo hap të jetës!- Esta Çekrezi 

Fabiii! Sa shumë jemi afruar bashkë këto kohë! Je 
shumë e zgjuar dhe e shkathët, e këto të japin një 
avantazh shumë të madh në çdo aspekt. Të vlerësoj 
shumë dhe uroj të mos i humbim kontaktet!— Emi 
Baloshi

Për aq pak kohë sa të kam njohur ka qenë një 
kënaqësi sa herë që kemi folur. Me dije dhe fjalë të 
menduara mirë, gjithmonë ke qenë dikush që kam 
qenë e lumtur të punoj nëpër projekte dhe detyra 
në grup. E çiltër dhe me plot mendime, shpresoj 
të vazhdosh kështu gjithë jetën dhe të arrish çfarë 
dëshiron! -  Fiona Semini

Fabii jam shumë e lumtur që këtë vit pata mundësinë 
të njoh një person kaq të mrekullueshëm si ti. Je 
një vajzë shumë inteligjente dhe plot virtyte. Ia kam 
kaluar shumë mirë në çdo moment që kemi qenë së 
bashku. Je një njeri i veçantë dhe jam me fat që të 

kam njohur. Të uroj më të mirën në çdo hap të jetës 
dhe sa më shumë sukese! —Onejda 

Fabjona, je një vajzë shumë inteligjente, di të 
përcaktosh fort mirë situatat dhe pergjigjjet që ato 
kërkojnë. Po ashtu je kreative dhe e gatshme për çdo 
gjë , kudo. Je një person shumë i këndshëm për të 
pasur pranë. Të uroj suksese të mëtejshme dhe një të 
ardhme sa më të mirë!- Altea

Fabjona, je shumë e zgjuar dhe punon fortë në 
mësime. Më ke ndihmuar shumë më përpara kur 
nuk kuptoja ndonje gjë. Besoj mësimet këtu janë më 
të lehta se te Mehmet Akifi, por prap sugjeroj të mos 
e ngadalsosh ritmin. Vazhdo kështu dhe do dalësh 
shumë mirë në jetë! - Eren Bruçaj

Edhe pse kemi pak kohë që njihemi, kemi kaluar 
shumë mirë bashkë. Që kur erdhe në fillim ishe 
një nga gocat që më la përshtypje shumë të mirë 
dhe vazhdon ta bësh këtë gjë. Je shumë e qetë dhe 
gjithmonë e gatshme për t’i dëgjuar miqtë e tu, diçka 
që jo të gjithë e kanë si veçori. Të uroj shumë suksese 
për të ardhmen!- Vanesa

Pas Hygertës dhe Estës, ishe e treta që i’u bashkove 
klasës sonë disa ditë më mbrapa. U ulëm në bankën 
e parë tek rreshti i mesit e aty lindi dhe shoqëria 
jonë! Fabjona, je një vajzë shumë e mirë dhe pozitive, 
e sjellshme dhe zemërmirë! Bashkë kemi folur e 
biseduar për shumë gjëra dhe njëkohësisht kemi 
bërë gallata pa fund e kemi qeshur me to. Je një 
person shumë inteligjent dhe korrekt. Këto cilësi dhe 
karakteristika më pëlqejnë tek ti! Të uroj suksese në 
Universitet dhe çdo shkallë drejt të ardhmes tënde!— 
Sardi Molla

Sa herë që kemi folur, kemi pasur shkëmbime pa 
probleme, je një person pozitiv që komunikon shumë 
mirë me njerëzit e saponjohur dhe gjithashtu që 
punon fort për gjërat që do të arrish. Të uroj shumë 
suksese në çfarëdo që të bësh! —Amelia Duxha

Fabjona je një vajzë shumë e qeshur dhe e çiltër 
, je një vajzë shumë e zgjuar dhe me vlera për të 
gjithë klasën tonë. Këtë vit erdhe në klasën  tonë 
ama u përshtate direkt . Të falenderoj pa masë për 
ndihmesën që më ke dhenë në mësime. Të uroj fat, 
sukses dhe shëndet në gjërat që do të realizosh.- 
Tomi  Llanaj

Fiona je një vajzë shumë e dashur dhe shumë e mirë. 
Më pëlqen urtësia jote dhe serioziteti yt gjatë orës së 
mësimit. Kjo gjë të karakterizon si një vajzë që punon 
fort dhe i plotëson qëllimet e tua. Shpresoj qe të 
bëhesh çfarë të të dojë zemra ty dhe të uroj gjithë të 
mirat në jetë!- Alen Rakipi

Fiona të uroj sa më shumë suksese në të ardhmen 
tënde dhe të të plotsohen të gjitha dëshirat pasi je 
goxha e talentuar! 😂 - Alina Jani

Fionaaa shoqja imee, çfarë të them unë për ty, kemi 
kaluar tri vite duke qënë shumë të afërta me njëra-
tjetrën, duke ndarë gjëra nga më të ndryshmet, duke 
mësuar në minutën e fundit që nga ligjet shoqërore 
të qytetarisë deri tek proceset biologjike. Orët e 
mësimit nuk do të kalonin njësoj pa ty. Ke një vullnet 
të paparë për të arritur rezultatet që dëshiron. Jam 
e sigurt se do të bëhesh një psikiatre mjaft e zonja 
paçka vështirësive që do të dalin rrugës. Një vajzë 
me karakter shumë të fortë, që nuk i ul standardet e 
saja për askënd. Dikush që edhe pse në dukje pakëz 
e ndrojtur, je nga personat më të mirë dhe argëtues 
për të patur pranë. Aq sa e qeshur po edhe serioze 
me biseda në orë të vona mbi të ardhmen dhe të 
tashmen. Jemi rritur krahas njëra-tjetrës përgjatë 
këtyre viteve dhe jam mjaft e lumtur që u bëre pjesë 
e jetës sime. Shumëëë përqafime dhe fat kudo që 
të shkosh dhe mos hezito kurrë të më kontaktosh. 
Suksese të pafundme!!- Altea Bollano

Të kam njohur për shumë vite, dhe je bërë ndër 
personat e mi të preferuar. Në fillim flisnim nga 
pak, por më pas u afruam dhe të njoha si shoqja 
ime që je sot. Je një person i ëmbël, përcjell vetëm 
ndjesi të lumtura dhe ke një humor që më bën 

të qesh çdo herë pa përjashtime. Je tmerrësisht e 
talentuar dhe vullneti yt, etika jote e punës më bëjnë 
veçanërisht përshtypje. E adhuroj personalitetin 
tënd në çdo aspekt, mos ndrysho kurrë. Je më të 
vërtetë e rëndësishme në jetën time dhe shpresoj që 
të vazhdojmë komunikimin më tej. Shoqëria jonë ka 
qenë një influencë pozitive mbi mua që më ka bërë 
një person më të mirë, pasi ti ke një efekt shumë 
special tek ata të cilët të rrethojnë, një cilësi që pak 
veta e zotërojnë. Të uroj sukses kudo që të jesh dhe 
vetëm të arrish majat në jetë, por s’ka nevojë as për 
urim sepse gjithmonë unë të besoj. Të dua shumë e të 
përqafoj fort.- Amelia Duxha

Edhe pse nuk njihemi shumë kam dalluar që je një 
vajz e sjellshme dhe e zgjuar . Shumë suksese!- Arbi 
Bejko

Boiken Nallbani: Fiona, kemi një shoqeri që ka filluar 
që prej klases së parë. Gjatë gjithë viteve kam parë një 
vajzë e cila është ambicioze në mesime dhe shumë e 
qeshur në jetën e përditshme. Të uroj gjithë të mirat 
dhe shpresoj të të shoh sa më lart!

Besoj se e mban mend kur luanim bashkë në plazh, 
kur ende nuk kishim hyrë në shkollë :) Miqësia ka 
qënë në distancë, por respekti ndaj njëra-tjetrës nuk 
ka munguar dhe nuk do të mungoj asnjëherë. Uroj që 
rrugët tona të jenë të suksesshme dhe sigurisht që do 
takohemi për t’i treguar njëra-tjetrës arritjet tona.- 
Daris Naska

Fajonaa! Ndër gjërat që vlerësoj më shumë tek ti 
është ambicia që ke për të zgjidhur çdo problem të 
mundshëm. Je vajzë kaq e edukuar, kaq e sjellshme, 
kaq e sinqertë, kaq e talentuar, etj... Mahnitem sa 
herë shoh ato kryeveprat e vizatuara nga ti. Pa ty 
klasa nuk do të kishte kuptim, e them me siguri të 
plotë. Punon kaq shumë, e jam e bindur se kjo punë 
do të të shpërblehet në të ardhmen. Faleminderit për 
çdo moment të bukur që më ke dhuruar! Uroj të kesh 
sukses në çdo gjë që do bësh! Të kam shumë xhan! - 
Emi Baloshi

Je një gocë shumë e zgjuar dhe punon fortë. Kur flet 
në orën e mësimit, sidomos kur kemi debat, mund 
të bësh argumente shumë të qarta. Je e rrethuar me 
shoqe të vërteta që s’të ndahen as në pushim. Të uroj 
gjithë të mirat dhe besoj që mund të futesh në një 
universitet të mirë!- Eren Akif Bruçaj.

Fiona Semini
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Njihemi që të vogla në kopësht e deri në gjimnaz! 
Do të mbaj mënd si një vajzë me shumë karakter, e 
sigurt për atë që do dhe thotë, e bukur, inteligjente. Je 
shumë e qetë, por di të jesh dhe shumë autoritare. Të 
uroj më të mirat dhe suksese në çdo gjë qe synon te 
arrish!- Ergina Veliu

Nuk kemi patur shumë mundësi të njihemi, por kam 
arritur të kuptoj se je një vajzë shumë e sjellshme dhe 
e zgjuar. Më pëlqen qetësia jote dhe më vjen mirë 
që njoha dikë si ti. Suksese në çdo hap të jetës!- Esta 
Çekrezi

Fiona! Një vajzë me një tip interesant, shpesh 
dukesh indiferente teksa rri në botën tënde por s’je 
e tillë. Je një person me botë artistike. E shkathët 
në organizimin e punëve në grup. Është kënaqësi 
të bashkëpunosh me ty. Ke një talent të veçantë në 
pikturë dhe kjo është mahnitëse. Të uroj shumë 
suksese në çdo hap tëndin!— Fabjona Ismaili

Fiona , je një vajzë e qetë dhe e zgjuar. Të uroj 
suksese ne jetë!- Gentjan Çifliku

Fiona më ke bërë përshtypje me qetësinë dhe 
zgjuarsinë që të karakterizon. Je një vajzë e çiltër dhe 
që u fal të qeshura njërëzve që mban afër. Të uroj më 
të mirat dhe shumë suksese! - Hygerta Shahinaj

Fiona, je një vajzë shumë simpatike, e çiltër, e zgjuar, 
ekspresive dhe me një shpirt artistik. Gjithmonë kemi 
punuar shumë mirë bashkë. Të uroj të të realizohen 
gjithë dëshirat dhe synimet në jetë!- Noemi Hoti

O Fionaaa, ditën e parë të shkollës në vitin e parë, 
kur pashë që të kisha në klasë, u lumturova shumë 
sepse të njihja pak a shumë. Por këto tre vite, më je 
bërë një nga njerëzit më me vlerë në jetën time. Kemi 
ndarë aq shumë momente së bashku, dhe të jesh e 
bindur se do t’i ruaj gjithmonë fort në kujtesën time. 
Je një vajzë aq e talentuar sa më ke lënë gjithmonë pa 
fjalë. Je një vajzë me aq shumë vullnet, sa e di që do 
t’ia arrish çdo gjëje që ke synim, dhe ta uroj me gjithë 
shpirt të të plotësohen të gjitha dëshirat. Sa herë kemi 
qenë bashkë, më ke falur aq shume të qeshura dhe 
biseda të vlefshme. Jam me fat që të kam. Të uroj 
suksese në çdo hap të jetës! Të kam shumë xhan!- 
Onejda Sheshori

Je një vajzë shumë e mirë dhe e zgjuar. Ke një shpirt 
artistik dhe një talent të veçantë, por nuk i lejon 
njerëzit ta shohin atë shpesh. Shpresoj që në të 

ardhmen ta tregosh atë. Të uroj sa më shumë fat e 
suksese në jetë! -Romina Gjana

Fiona, ti je një vajzë shumë e zgjuar me një 
inteligjencë të madhe. Nuk harxhon energji për gjëra 
të panevojshme dhe njerëz negativ, gjë që është për 
më të mirën pasi ke një rrugë në jetë dhe nuk je e 
gatshme të shpërqendrohesh nga pengesat që të tjerët 
përpiqen të hedhin. Të uroj fat dhe suksese në ato që 
ke dëshirë të realizosh.- Ron Temo

Fiona, bashkë jemi njohur që në klasë të parë dhe 
gjithmonë ke qenë ajo vajza e sjellshme dhe e 
talentuar.Të uroj shumë suksese dhe shpresoj që ti 
realizosh të gjitha ëndrrat e tua.- Rustem Brahimaj

Fiona e lezetshme, me flokët e saj të derdhur. Je 
një person shumë shumë i dashur, shumë e ëmbël 
që rrezaton pozitivitet. Jam mirënjohëse që të kam 
mikeshën time e që jemi afruar më tepër këtë vit në 
bashkimin e klasës së Kimisë. Ke një karakter shumë 
të veçantë dhe një shpirt njeriu të cilës i uroj të mirat 
e gjithçkaje. Të uroj suksese në rrugëtimin tënd dhe 
të të plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke! <3- Ersja 
Hoxha

Ndonjëherë kam aq shumë për të të thënë saqë nuk 
di si të formuloj fjalitë. Je shumë shumë e vyer për 
mua. Je personi që mezi pres ta shoh në mëngjes, 
mezi pres t’i flas e ta përqafoj. Ke qenë gjithmonë 
aty për mua, në çdo moment e në çdo kujtim. Nuk 
ke hezituar kurrë të japësh nga vetja jote vetëm e 
vetëm që të më lumturosh mua dhe për këtë të jam 
mirënjohëse sa më s’ka. Lumturia jote më gëzon dhe 
mua e trishtimi jot më dhemb dhe mua. Ndonjëherë 
vras mendjen se sa me fat jam që të kam ty dhe më 
beso jam me të vërtetë shumë me fat. Je personi që 
gjithmonë më ka kuptuar dhe nuk më ke paragjykuar 
kurrë, gjithmonë mirënjohëse dhe gjithmonë e 
gatshme të më ndihmosh. Bisedat që kemi ndarë 
bashkë, ato pasditet e vona janë disa nga gjërat më të 
shtrenjta për mua, disa nga gjërat që i kujtoj herë pas 
here e më bëjnë të qesh me vete. Gjithmonë më ke 
falur dashuri e hare, gjithmonë më ke bërë të ndihem 
vetvetja, e gjithmonë ke qeshur e ke qarë me mua në 
çdo situatë që na ka vënë përballë jeta. Sa e sa gjëra 
do të doja të mundesha të bëja vetëm që të jesh ti 
e lumtur e vetëm që të shoh atë buzëqeshjen tënde 
gjithë hare e sytë e tu plot dritë. Kam për të qenë aty 
për çdo gjë që të duash, gjithmonë kam për të pasur 
kohë për ty, njësoj siç më ke falur ti dashuri të pakufi 
ashtu do të të fal dhe unë.- Vanesa Aliko

Gentianii more gjumashi i klasës, të uroj shumë 
suksese dhe shpresoj të arrish sa më lart me 
futbollin!! - Alina Jani

Gent, je një mik i mrekullueshëm, ke energji të 
madhe me një komedi të brendshme tallëse që më 
mek çdo herë. Dukesh i qetë nga jashtë, por njohja 
me ty ndryshon opinionet pasi je shumë humorist. 
Duket se je shumë i apasionuar pas futbollit dhe 
s’kam parë askënd në shkollë të luajë si ti, pasi mezi 
lodhesh, gjë që është e veçantë tek ti. U bëmë miq 
shpejt dhe motivimi ynë për të bërë gjëra të interesit 
tonë është i dukshëm, duke përfshirë palestrën në të 
cilën të ndihmova të futeshe. Jam i sigurt se kemi një 
të ardhme të ndritur përpara dhe s’do ketë njeri për 
të na shpërqëndruar drejt interesave. Të uroj fat dhe 
suksese të vazhdueshme vëlla! - Ron Temo 

Ueee Gent Legjenda! Il Capocannonière! Kemi 5 vjet 
e gjysmë që njihemi bashkë. Në këto vite kam vënë 
re te ti se të pëlqejnë fort gallatat fenomenale lali! Je 
çun i mirë me sens humori dhe ide për të qeshur të 
cilat m’i ke treguar kur kemi folur bashkë. Por më 
tepër jemi njohur në kalçeton e shkollës këtë vit, me 
ty që padyshim me kontrollin e topit dhe finesën je 
rrezik konstant për kundërshtarin! Vazhdo plako, 
puno fort, ama mos qëndro pa pushuar fare natën se 
të zë gjumi ditën (HaHaHa se bëj shaka). Lufto me 
shpirt për ëndërrat e tua duke vazhduar të merresh 
me futbollin! Uroj që në të ardhmen vëllai të të shoh 
duke fluturuar mes mbrojtjeve kundërshtare e duke i 
bombarduar me gola! Por do të të them edhe 2 gjëra 
të fundit...mos i shkatërro portierët kundërshtarë 
aq shumë sa na ke shkatërruar neve këtej se punën 
tonë duam të bëjmë. Na bëj të dukemi pak më mirë 
(HaHaHa) dhe se mos kalon andej nga Partizani...

Gento mos e tradhto Tironën! Suksese në universitet 
dhe më tej! - Sardi Molla

Genti, je një djalë shumë pozitiv dhe aq i qetë. Kur 
erdhe këtë vit në klasë dukej qartë që je një djalë 
me vlera dhe që përcjell pozitivitet. Je kontribues në 
gjërat që ne duam të bejmë për mos të bërë mësim. 
Je një djalë i respektueshëm dhe i dashur me klasën. 
Të uroj fat, sukses dhe shëndet në gjërat që do të 
realizosh! Shoku yt Tomi Llanaj - Tomi Llanaj

Ti je një djalë fjalëpak dhe i qetë. Uroj që t’i realizosh 
ëndrrat e tua! - Daris Naska 

Gentian je shumë humorist dhe sa herë që kemi 
mundur të flasim bashkë kam qeshur. Je i qetë dhe e 
di se çfarë thua. Nuk heziton asnjëherë t’i ndihmosh 
të tjerët. Të uroj suksese! - Vanesa Aliko

O Gentian, me aq sa fle ti në orën e mësimit duhet 
të të vënë mungesë. Nuk e di çfarë planesh ke për të 
ardhmen, por nëse nuk do që të të gjejë e ardhmja në 
gjumë, zgjohu mirë në mëngjes dhe ki vëmendje në 
mësim. Gjithë të mirat! - Eren Akif Brucaj 

Gentian nuk kemi pasur shumë mundësi të 
njiheshim bashkë, për shkak se këtë vit ke ardhur në 
klasën tonë. Megjithatë me kaq sa kam vënë re, më je 
dukur shumë i sjellshëm dhe paqësor. Suksese kudo! 
- Emi Baloshi 

Gentian, me aq sa të kam njohur, je një djalë shumë i 
sjellshëm dhe i qetë. Të uroj shumë suksese! - Onejda 
Sheshori

Geniiiii, o beratsi im, shoku im që njihemi që në 
klasë të shtatë. Ne bashkë kemi kaluar shumë. 
Kemi kaluar momente të vështira, por dhe shumë 
të bukura. Çdo mëngjes të mbaj mend që vije me 
dy çanta, ku njëra nga ato kishte sendin tënd të 
preferuar... topin e futbollit. Dashuria që ti ke për 
futbollin po të bën të ecësh përpara dhe unë shpresoj 
që ti të realizosh ëndrrën tënde për të qenë në 
një ekip të madh. Si shoqja jote unë të falenderoj 
për disa gjëra që ti më ke bërë duke njohur njerëz 
të ndryshëm, por për disa të tjera je nxituar pak 
hahahaha. Emi të uron shumë suksese dhe më 
premto që kur të kesh ndeshjen tënde të parë në 
ekipin tënd të preferuar unë do jem e ftuar. Të uroj 
shumë suksese për më tej dhe të ectë mbarë me 
ndihmën e Zotit!  - Emilia Uka

Gentjan Çifliku
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Artemisa Hasalami- Hygerta, një nga personat më 
të dashur që unë kam njohur. Je një person shumë 
i drejtëpërdrejtë dhe ke shumë veti të mira të cilat 
të bëjnë të lumtur që ta kesh pranë. Ti je shumë e 
shoqërueshme, dhe inteligjente. Je shumë energjike 
dhe e qeshur. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj të 
jesh gjithë kohën kështu!

Altea Bollano- Të mbarosh shkollën do të thotë të 
mbyllësh derën që fsheh pas saj shumë momente të 
mrekullueshme dhe të paharrueshme. Por gjithashtu 
do të thotë se një derë tjetër do të hapet, e cila do 
të sjellë orë dhe ditë akoma më të këndshme! Jam 
shumë e lumtur që pata mundësinë të të njoh, 
pavarësisht se ky vit kaloi shpejt. Je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe e çiltër. Suksese kudo të çojë jeta!

Fiona Semini- Në këto pak kohë që të kam njohur 
ke qenë e sjellshme dhe e përpiktë me mua. E butë 
dhe gjithmonë dashamirëse, ke qenë dikush që nuk 
duhet të shqetësohesha për aspektin e projekteve dhe 
shkollës. Shpresoj të kesh të ardhmen dhe dëshirat që 
do të të plotësohen.

Amelia Duxha- Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
qeshur. Shpresoj të të realizohen dëshirat dhe të uroj 
suksese më tej!

Vanesa Aliko- Edhe pse kemi pak kohë që njihemi 
ta dish se në mendjen time ke lënë një përshtypje 
shumë të mirë. Ke qenë e hareshme me mua sa herë 
që kemi folur dhe e gatshme të më ndihmosh kur 
të kam kërkuar ndonjë gjë. Ato pak momente që 
kemi kaluar bashkë kanë qenë shumë të këndshme 
dhe besoj që me kalimin e kohës do të mundemi të 
njihemi më mirë. Të uroj suksese në vazhdim!

Eren Akif Bruçaj- Je një studente shumë e mirë, nuk 
bën zhurmë në klasë dhe punon fort për të ardhmen 
tënde. Turguti është më i lehtë se sa Mehmet Akifi. 
Shpresoj të mos mërzitesh shumë në orën e mësimit. 
Gjithë të mirat!

Ester Demirxhiu- Hygoooo, njeriu që bën eyeliner 
më mirë se të gjithë. Goca me sytë e bukura me 
karakterin më funny dhe që jep këshillat më të 
mira për çdo lloj teme. Kujtime shumë të bukura 
dhe gallatat e panumërta kur rrinim në konvikt për 
olimpiadë turqishteje dhe bënim thashetheme deri 
ne pesë të mëngjesit. Je një shoqe shumë e mirë, të 
kam xhan dhe suksesee!<3

Onejda Sheshori- Hygii, pata kënaqesinë më të 
madhe të njoh një person si ty në vitin e fundit të 
gjimnazit. Më kujtohet si tani, momenti kur erdhe 
në klasën tonë dhe u ule perpara meje. Që atëherë 
nuk ka patur ditë ku nuk kemi qeshur së bashku. Të 
falenderoj për gjithë ato biseda, gjithë ato të qeshura 
që më ke falur. Të uroj suksese kudo!

Emi Baloshi- O Gertaaa! Imagjino, sa pak kohë kemi 
kaluar bashkë, dhe sa shumë u afruam! Tipari që 
më tërhoqi direkt tek ti, ai që më bëri të mendoja 
që mund të jemi shoqe shumë të mira bashkë, ishtë 
pikërisht ajo buzëqeshja që të karakterizon dhe 
mirësia që përçon tek të tjerët. Edhe pse më vjen 
shumë keq që do ndahemi, të paktën do shpëtosh 
nga unë se s’do kesh më konkurrencë hahahahaha, (e 
di ti për çfarë po flas 😂). Të puth shumë dhe të uroj
shumë suksese!

Tomi Llanaj- O hygertaa, je një vajzë shumë e 
edukuar dhe e sjellshme në klasë. Këtë vit erdhe 
në klasë dhe u përshtate direkt me ne. Me ardhjen 
tënde në klasë e rrite nivelin tonë të mësimit dhe të 
shoqërisë. Të falenderoj për herët që më ke ndihmuar 
kur të kam kërkuar ndihmë për mësimet apo për 
diçka tjetër. Dhe të lutem herë të tjera në klasë mos 
e ngri aq shumë zërin sepse e ke shumë të lartë. Je 
një vajzë që do i përshtatesh çdo vendi që mund të 
shkosh apo mund të jesh. Të uroj fat, sukses dhe 
shëndet në gjërat që do të realizosh!

Ron Temo- Hygerta, je një vajzë shumë pozitive me 
qëllime të mëdha dhe mund të them që ke vizione 
pozitive për të ardhmen. Të pëlqen të flasësh shumë 
me të tjerët edhe nëse është në mes të mësimit, 
gjë që është e mirë për mendimin tim. Je shumë e 
zgjuar dhe e qartë për atë që thua, qoftë me miqtë e 

ngushtë apo me të gjithë klasën. Ke qenë në klasën 
tonë vetëm për një vit dhe ka qenë një përvojë e 
mrekullueshme për të gjithë ne. Të uroj fat dhe 
suksese për të ardhmen!

Daris Naska- Një vajzë që reflekton vetëm pozitivitet 
dhe lumturi. Shpresoj të mos e humbesh kurrë 
buzëqeshjen tënde! Suksese në universitet dhe në 
jetë! <3

Kejda Balliu- Gertuu shoqja ime e ngushtë. 
Momentet që kemi kaluar bashkë nuk kanë 
te mbaruar. Shëtitjet tona, humoret, ditët kur 
mësonim bashkë, kohët që kalonim bashkë janë të 
paharrueshme për mua. Kemi qeshur e kemi qarë 
bashkë. Nuk mund të le pa përmendur ditët që 
flisnim bashkë në shkollë, telefonatat në orët e vona, 
momentet kur i qanim hallet bashkë, kur mësonim 
bashkë, kur qeshnim aq shumë sa na dilnin lotë nga 
sytë, kur talleshim me ata që sna pelqenin e shumë të 
tjera. Një dedikim nuk më mjafton për të treguar sa 
shumë të dua dhe sa e lumtur jam që je shoqja ime. 
Faleminderit që erdhe në jeten time dhe e mbushe 
atë plot me lumturi e te qeshura. Ti je shoqja me e 
mirë në këtë botë dhe të dua deri në pafundësi.
Sardi Molla- Kur erdhe tek Gjimnazi “Turgut 
Özal” ,në fillim ishe disi e ndrojtur, por ama me 
një ton pozitiv në mimikën e fytyrës dhe me sytë 
e buzëqeshur. Je një vajzë shumë e sjellshme dhe e 
çiltër, por mos të harrojmë...je bujare dhe me një 
zemër shumë të mirë! Bashkë kemi qeshur dhe 
akoma i mbaj mend rastet kur vija dhe këndoja 
këngët e Michael Jackson për gallatë :). Të uroj 
suksese në universitet dhe kudo që do të shkosh në të 
ardhmen!

Esta Çekrezi- Dua ta filloj duke të thënë se jam 
shumë me fat që kam njohur një vajzë kaq të bukur, 
të zgjuar dhe një shoshe kaq të mirë sa ti. Është e 
vështirë të shkruaj edhe pse momentet e bukura 
që kemi kaluar me njëra-tjetrën janë të pafundme. 
Gjithë viti i parë ka kaluar pa pasur asnjë kontakt me 
njëra-tjetrën, megjithëse çdo ditë shkëmbeheshim 
në korridoret e shkollës. Bisedat tona të para në 
vitin e dytë, kur qëlluam në një klasë, kanë qenë 
nga ato tipiket formale, me të cilat qeshim tani kur 
kthehemi t’i lexojmë. Atë kohë nuk e mendoja se 
do bëheshim kaq të afërta me njëra tjetrën, por sot 
jam e lumtur për të gjitha momentet e veçanta që 
kemi kaluar. Në fillim ishte shumë e vështirë për të 
dyja ne që të shpreheshim, por shpejt kuptuam se 
kishim mendime të njëjta. Sa më shumë njihnim 

njëra-tjetrën, aq më shumë kuptonim sa cilësi të 
përbashkëta kishim. Me kalimin e kohës filluam të 
kalonim kohë edhe jashtë mureve të shkollës, ku nga 
bisedat e ndryshme po mësonim akoma më shumë 
për njëra-tjetrën. Koha kaloi dhe ne krijuam një 
shoqëri të ngushtë, ku nuk kemi aspak ndrojtje dhe 
flasim hapur me njëra-tjetrën. Jam shumë e lumtur 
që je bërë pjesë e kujtimeve të mia, të cilat shpresoj 
të shumfishohen. Uroj të të shoh gjithmonë të 
buzëqeshur, të suksesshme dhe të realizosh të gjitha 
ëndrrat e tua!<3

Noemi Hoti- Hygerta nuk e di nga tia filloj. Herën e 
parë që të pashë m’u duke një vajzë shumë e urtë dhe 
e qetë, por tani që të  njoha je komplet e kundërta. 
Je një nga vajzat më energjike të klasës dhe çuditem 
si nuk lodhesh ndonjëherë. Kur bëhemi bashkë në 
orë të mësimit gjithë zyshat na flasin se s’pushojmë 
njëherë së qeshuri. Je një vajzë shumë simpatike, 
e ëmbël dhe e zgjuar. Kudo që shkon e përcjell 
energjinë pozitive dhe çiltërsinë tënde. Nuk më 
kujtohet se si u afruam bashkë, por di të them që më 
hyre shumë shpejt në zemër dhe të konsideroj si një 
nga shoqet më të afërta. Sa herë dalim bashkë kemi 
kaluar super bukur. Faleminderit që më ndihmon 
gjithmonë me shënimet në provime. Të uroj shumë 
suksese dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdoj dhe 
pas gjimnazit! Të kam shumë xhan<3

Fabjona Ismaili- “ Kurrë mos thuaj kurrë!” Asnjëherë 
s’e kisha menduar se do të bëheshim shoqe, por 
tashmë u bë kohë që je në rrethin tim të ngushtë 
shoqëror. Shumë kujtime nga çdo çast në shkollë, por 
jo vetëm. Ke një tip gazmor dhe ajo çka më pëlqen 
më shumë tek ty është sinqeriteti. E vlersoj shumë 
gadishmërinë tënde për të më ndihmuar kurdo dhe 
faleminderit për gjithçka. (P.s: Je një ruajtëse e mirë 
sekretesh.)

Hygerta Shahinaj
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Noemm, fotografja ime e preferuar. Uaa si t’i 
përmbledh gjithë këto vite që njihemi, që nga 
kopshti e deri tani. Duke nisur që nga fustanet që 
vishnim njësoj në kopësht, tek bisedat e pafundme 
argëtuese dhe serioze që bëjmë në furgon. Je një 
vajzë që i ngjason një rreze dielli, qëndron përherë 
pozitive me faqet e kuqe dhe penelin e syve gjithnjë 
perfekt. Gjithmonë e vëmendshme sidomos nga 
ana emocionale, arrin të mirëkuptohesh me këdo. 
Personi më i mirë për të patur pranë në çdo situatë. 
Shpresoj ta shoh emrin tënd në kreditet e filmave më 
të njohur. Të përqafoj fort dhe të uroj fat kudo që të 
gjendesh! Jam e sigurtë që ti do t’ja arrish të çosh çdo 
gjë që do deri nê fund! Altea Bollano

Noemi je një vajzë që ke një sjellje shumë të mirë 
me të gjithë të tjerët në klasë. Je një nga gocat që më 
prite shumë mirë në klasë kur unë erdha tek ju dhe të 
falenderoj për këtë gjë. Uroj të kesh një të ardhme të 
ndritur siç ke ecur deri tani! Të uroj fat, suksese dhe 
shëndet! Tomi Llanaj

Noemi je vajza më e ëmbël dhe më e bukur që 
kam njohur. Në momentin e parë që të sheh arrin 
të vësh re sa e bukur je në pamje, por në rast se të 
njeh të zbukuron akoma më shumë karakteri. Me 
buzëqeshjen tënde të ëmbël përcjell gjithmonë 
pozitivitet. Gjithmonë kur dalim bëjmë shumë qejf 
dhe ia vlen çdo moment që kalon. Pas kësaj vajzës 
së bukur, argëtuese dhe të sjellshme, është një vajzë 
shumë punëtore, e zgjuar me shumë talente. Jam 
shumë e bindur se gjithë puna dhe përpjekjet e tua 
do të vlerësohen dhe një ditë do i kesh realizuar të 
gjitha ëndrrat. Kemi krijuar kujtime shumë të bukura 
në shoqërinë e njëra-tjetrës dhe uroj që këtyre 
kujtimeve t’i bashkohen edhe shumë të tjera akoma 
më të bukura. Të kam shumë xhan dhe jam shumë e 

lumtur që të njoha <3 Esta Çekrezi

Noemi, për ty kam aq shumë gjëra për të thënë. Që 
nga dita e parë që u njohëm e deri më sot ke qënë 
e njëjta vajzë e mirë, e ëmbël dhë që di të fal veç 
dashuri. Je një njeri që rrezaton kudo ku shkon dhe 
dallon në çdo dhomë ku futesh. Jo vetëm që je shumë 
e bukur, por ke ëndrra akoma më të bukura që jam 
e sigurt që do i realizosh. Je një njeri spontan dhe 
që je gati për çdo plan të bërë në moment dhe këtë 
e kemi vërtetuar. Momentet që kemi kaluar bashkë, 
shakatë, të qeshurat do t’i mbaj mend gjithmonë. 
Të falenderoj që ma ke bërë këtë vit kaq të bukur 
dhe jam me fat që njoha një njeri si ti. Të uroj më të 
mirat e kësaj bote dhe të kam shumë xhann!  Hygerta 
Shahinaj

Noemi, je një vajzë e qetë, e zgjuar dhe e sjellshme.Të 
uroj shumë suksese në jetë dhe në shkollë. Rrustem 
Brahimaj

Noaa, të karakterizon pozitiviteti dhe optimizmi. 
Kam shijuar dhe qeshur me çdo bisedë tonën. 
Shpresoj të të realizohet çdo dëshirë. Do ti shoh 
filmat e tu me patjetër. All the best my dear friend <3 
Daris Naska

Minionii :) Kemi ndarë bankën për dy vite rresht 
dhe dua të them që jam shumë e lumtur që të kam 
njohur. Kemi ndarë pafund biseda e të qeshura së 
bashku, po në fund të fundit këto janë bazike. Je një 
vajzë shumë e çiltër dhe gjithmonë e buzëqeshur, me 
të cilën ia kam kaluar shumë mirë këto vite. E di që 
pasioni yt për kinematografinë do të lulëzojë edhe 
më tej dhe do të behesh një skenariste, regjisore dhe 
aktore shumë e mirë. Të uroj shumë suksese në çdo 
hap të jetës dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat!  Onejda Sheshori

Noemiiii, goca më e vockël dhe më e bukur e 
paralelit. Jam shumë e lumtur që kam një shoqe kaq 
të mirë, pozitive dhe të dashur si ti. Të falenderoj 
për ndihmen në çdo detyrë që më ke dhënë. Kemi 
kaluar shumë momente të bukura dhe jam shumë 
e lumtur që këtë vit kemi qenë në të njëjtën klasë të 
paktën disa orë në javë. Je një vajzë shumë e talentuar 
dhe të uroj shumë suksese! Çdo dëshirë uroj të të 
plotësohet! Të përqafoj fort! <3 Fiona Gilani

Pak kohë, por mjaftueshëm për një shoqëri të 
sinqertë. Noem, je një nga mikeshat e mia të ngushta. 
Jam e lumtur për çdo moment që kemi kaluar në 

klasë, por dhe jashtë saj. Je e veçantë në karakter 
dhe ke stil të bukur. Je një aktore shumë e zonja, 
për mos të thënë më e mira që njoh. Mezi pres të të 
shoh bashkë me sukseset e tua në televizion. Të uroj 
shumë suksese përzemërsisht, Perëndesha Labe!  
Fabjona Ismaili

Noem je një vajzë shumë e qetë dhe e dashur. Qetësia 
që të rrethon është vërtet e veçantë. Jam me fat që 
kam njohur një vajzë si ty. Tani nuk më ka mbetur gjë 
tjetër veç se të të uroj shuumë suksese dhe fat në të 
ardhmen! Të kam shuumë xhaan!  Esjena Hidri

Noem je një vajzë shumë e urtë dhe pozitive. Je e 
dashur dhe bën për shoqërinë tënde. Të uroj gjithë të 
mirat dhe suksese në jetë! Alen Rakipi

Noemi, je një vajzë e qetë, por shumë e zgjuar dhe 
këtë e kam vënë re shumë. Ndan një energji pozitive 
me të tjerët dhe ju pëlqen të bëni biseda të thella. Ke 
potencial të madh kështu që pa dyshim ke për të bërë 
shumë të mira në jetë. Të uroj fat dhe mbi të gjitha 
suksese për të ardhmen! Ron Temo

Noemi ke qenë gjithmonë një nga gocat më 
të hareshme të klasës. Nuk të mungon kurrë 
buzëqeshja në fytyrë dhe je shumë miqësore dhe e 
mirëkuptueshme. Je shumë e talentuar dhe e di që 
në të ardhmen do të mundesh të arrish atë që do. Të 
uroj shumë suksese! Vanesa Aliko
Noemi, një vajzë shumë bukuroshe dhe e qetë. 
Shumë pozitive dhe përherë e qeshur. Shpresoj që të 
kesh sa më shumë fat dhe suksese në jetë! Romina 
Gjana

Noemiii e bukura imee. Që ditën e parë që u takuam 
të pelqeva si shoqe dhe akoma vazhdoj të adhuroj. 
Je bërë pjesë e jetës sime rastësisht, por ishte rastësia 
më e bukur. Je shumë e dashur dhe shumë pozitive. 
E adhuroj të qeshurën tënde. Bisedat që kemi bërë 
bashkë dhe shakat kanë qenë më të bukurat. Je 
shumëë e bukur dhe e veçantë. Jam shumë e lumtur 
që kam njohur një shoqe si ti. Të dua shumëëë. Kejda 
Balliu

Je një vajzë kaq e sjellshme dhe e mirë. Me ëndrra 
dhe aspirime ke qenë gjithmonë dikush që ndihmon 
të tjerët. Mos ndrysho kurrë. Me të vërtetë shpresoj 
që çdo ëndërr që ke për të ardhmen, sidomos me 
profesionin që dëshiron, të të plotësohen! Fiona 
Semini
Noaa. Mendoj se ti je personi në klasë që njoh prej 

më shumë vitesh se ç’njoh të gjithë të tjerët. Që në 
klasë të tretë ose të katërt njihemi bashkë. Je shumë 
pozitive dhe e qeshur. Shpresoj ta arrish ëndrrën 
tënde, të bëhesh regjizorja apo aktorja më e famshme 
në botë! Të përqafoj! Emi Baloshi

Noemi, Noemi… sa cilësi e vlera që ke! Je një vajzë 
shumë e mirë, e buzëqeshur, pozitive dhe bujare. 
Ke një zemër të madhe! Nuk të kam parë kurrë të 
humbësh qetësinë apo të lëvizësh nga qëndresa jote 
karakteristike pozitive. Nuk të kam parë asnjëherë të 
acarohesh gjatë këtyre 2 viteve që kemi kaluar bashkë 
në klasë… FANTASTIKE! Ka pasur momente kur 
kemi biseduar ose dhe jemi angazhuar në ndonjë 
aktivitet, kemi qeshur së bashku në ato momente të 
cilat nuk do t’i harroj! Suksese në të ardhmen edhe 
çdo hap të saj Noemi! Sardi Molla

Noem je një vajz shumë e qetë dhe e respektueshme. 
Ne ketë vit shkollor nuk jemi nohur shumë bashkë, 
por shpresoj që të njihemi me shumë deri ne fund të 
vitit. Të uroj shumë suksese! Arbi Bejko

Noemi, je një vajzë e hareshme por bën pak llafe në 
orën e mësimit. Sidomos kur e ke Taulantin afër. 
Shpresoj të punosh fortë, nuk i dihet jetës dhe mund 
të dali një mundësi në l që nuk e pret. Gjithë të mirat!  
Eren Bruçaj

Për nuemin, që s’e mendoja kurrë që do bëheshim 
shoqe bashkë po ja ku jemi. Marinela Hysa është 
krenare për ne. 2020-2023 ska faqe libri të na i 
perballoj çfarë kemi gjatë ktyre viteve, kështu që 
mbeten midis nesh.Të uroj fat për në universitetet 
edhe më sipër në jetë. Regjizorja ime e ardhshme. 
Sara Huqi

Noemi nuk e di nga t’ia filloj, normalisht sepse 6 
vite janë shumë kohë, por gjithë këto vite ti nuk ke 
ndryshuar aspak. Edhe pse në fillim ke qenë shumë e 
turpshme, më në fund u afruam shumë këto dy vitet 
e fundit. Kemi shumë ditë bashkë që nuk harrohen, 
kur gati fjeta në shkallë pallati (ideja jote e zgjuar). 
Apo taksia nga sheshi në komunë që ti me siguri nuk 
e mban mend mirë. Gjithmonë ke qenë pozitive dhe 
një vajzë që e do gjithmonë afër sepse bën çdo situatë 
më të bukur. Ke pakëz paranoja nga gjëra të sigurta 
si makinat. Një aktore e shkëlqyer sidomos kur ka të 
bëjë me . Shoqëria jonë nuk besoj që do mbarojë në 
gjimnaz sepse shpresoj të vazhdojmë të dy në Itali. 
Gjthsesi të uroj sa më shumë fat kudo që të vazhdosh 
dhe sa më suksese në jetë! Taulant Arizaj

Noemi Hoti
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Alen Rakipi: Onejda je një vajzë shumë e mirë dhe 
shumë bujare. Gjithmonë më ndihmon kur kam 
vështirësi në mësime dhe këtë gjë e vlerësoj shumë 
sepse gjithmonë e gjen kohën për t’më ndihmuar. Je 
një vajzë shumë e mirë dhe shumë e dashur. Të uroj 
gjithë të mirat dhe suksese në jetë dhe të bëhesh çfarë 
të të dojë zemra ty! 

Alina Jani: Onejda je një vajzë plot virtyte. Bashkë 
shoqëria jonë ka nisur që në fillore dhe fatmirësisht 
ka zgjatur deri më tani. Të uroj sa më shumë të mira 
në jetë dhe të arrish gjithçka do! 😂 

Altea Bollano: Nejda ime me faqe të trëndafilta, 
personi që të gjendet gjithmonë pranë, dhuron 
përqafimet më të ëmbla dhe rrezaton dashuri, paqe 
dhe qetësi. Nejda që duket personi më i qetë nga 
jashtë por kur fillon ta njohësh është personi më 
i këndshëm për të patur pranë. Me një energji të 
paparë, humor dhe një çiltërsi që rrallë e gjen. Vajza 
me vullnet që arrin çdo gjë. Nejda me shije perfekte 
të përafërta ose gati njëlloj me të miat. Nejda një nga 
vajzat më të bukura si jashtë edhe brenda. Kam pasur 
fatin më të madh që të njoha ty dhe do të doja të 
kisha pranë përherë. Të dua shumë dhe të uroj më të 
mirat në çdo vend ku të gjendesh! 

Amelia Duxha: Onejda, të kam njohur që para shumë 
vitesh, dhe gjithmonë të kam parë si një person 
inteligjent, me shumë dije që dukej sikur kishe një 
përgjigje për çdo gjë. Ke qenë dhe vazhdon të jesh 
një person shumë impresiv, qoftë me vullnetin tënd 
të pashuar apo me aftësitë e tua. Këto vitet e fundit 
u afruam më shumë, dhe bashkë kemi qeshur e jemi 
argëtuar, duke kaluar momente shumë të bukura që 
shpresoj mos t’i harrojmë asnjëherë. Të admiroj në 

një nivel të papërshkrueshëm, dhe mund të them se 
durimi yt, qetësia jote në situata të vështira është një 
nga atributet më të mira të tuat. Jam me të vërtetë me 
fat që të njoha, dhe uroj që të ecësh përpara sa më 
shumë në çfarëdo rruge zgjedh për veten tënde. 
Arbi Bejko: Edhe pse nuk njihemi shumë kam 
dalluar që je një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. Shumë 
suksese!

Boiken Nallbani: Onejda, një vajzë e edukuar, e 
sjellshme dhe mjaft e zgjuar. Të falenderoj që më ke 
ndihmuar në shkollë për çdo paqartësi që kam pasur. 
Uroj që këto cilësi të të mbeshtesin në çdo hap të 
jetës! Suksese në vazhdim dhe shpresoj të të shoh sa 
më lart! 

Daris Naska: Melegim, ky emër të karakterizon ty, 
sepse je një nga personat më te çiltër, më zemërmirë, 
që ndihmon çdokënd, që nuk gjykon; je një nga 
njerëzit që vlerësoj më shumë. Që në klasë të shtatë e 
deri tani më ke qëndruar pranë, duke më mbështetur. 
Jam falenderuese dhe mirënjohëse për çdo moment 
që kemi kaluar së bashku, për çdo të qeshur që më 
ke falur dhe çdo kujtim që kemi krjuar. Jam e sigurt 
se pavarësisht sa vite kalojnë miqësia jonë nuk ka 
për të ndyshuar. Të uroj shumë suksese dhe jam e 
sigurt që falë vullnetit dhe këmbënguljes tënde, do të 
të plotësohet çdo deshirë dhe ëndërr. Të dua shumë 
shumë😂 

Emi Baloshi: Tatlım benim! Nuk po zgjatem shumë 
këtu se po të filloj të flas për ty s’mbaroj më. Ti e di 
rëndësinë që ke për mua. Kemi marrëdhënie aq të 
ngushtë sa merremi vesh me sy.
Mjafton të ndodhë diçka fare e vogël, dhe menjëherë 
kthehemi dhe ia kemi thënë të gjitha njëra tjetrës. 
Unë e di që rrugët tona nuk do të ndahen kurrë, por 
edhe sikur kjo gjë të ndodhë, jam e sigurt që lidhja 
jonë do mbetet po kjo që kemi krijuar deri më tani, 
ashtu siç ka rezistuar këto 7 vite. Nuk je objekt kulti 
vetëm për mua, por për gjithë ata që të njohin. Je 
rasti tipik ku të gjitha virtytet që dikush mund të 
ketë, janë të mishëruara tek një njeri i vetëm. Uroj 
që çdo ëndërr të të plotësohet, dhe rruga që do të 
ndjekësh të jetë gjithmonë e ndriçuar nga dielli, sepse 
realisht e meriton zemra ime! 

Eren Akif Bruçaj: Onejda, je një nga nxënëset më 
të mira të klasës. E di sa fort ke punuar, dhe sa e 
vështirë ishte që të arrije nivelin A2 në turqisht. 
Mësimet i ke ekselente, por bën pak si shumë 
muhabet në orën e mësimit. Të uroj gjithë të mirat, 

dhe kur të të duhet ndihmë në turqisht, më ke gati të 
të udhëzoj. 

Ergina Veliu: Onejdaaa, vajza e preferuar e klasës 
sooonë!! Shumë e sjellshme dhe e çiltër! Je shumë e 
zgjuar dhe gjithmonë je e gatshme të na ndihmosh 
të gjithëve me zemër! Të kam shumë xhan sepse më 
pëlqen që je nxënëse e shkëlqyer por dhe sociale dhe 
shumë e shkathët! Uroj më të mirat për ty sepse i 
meriton! 

Esta Çekrezi: Shpirtii <3 Si fillim dua të them që 
jam shumë e lumtur që kam njohur një njeri kaq 
pozitiv sa ti. Je vajza më e mirë dhe më e zgjuar që 
kam njohur. Kur të kam parë për herë të parë kam 
menduar se ishe një vajzë shumë e ftohtë dhe aspak e 
dashur, por koha vërtetoi të kundërtën. Faleminderit 
për të gjitha momentet e bukura dhe gjithë të 
qeshurat! E paç jetën aq të bukur sa ke zemrën! Të 
uroj shumë suksese! 

Fabjona Ismaili: Do të doja të cilësoja me një fjalë 
por s’mundem, sepse ti ke shumë të mira. E di që të 
gjithë të thërrasin ‘Oni’, por unë do vazhdoj të të quaj 
Nejda. Je një nga personat më zemërgjerë në jetën 
time dhe ke një humor që askund nuk e gjen. Të uroj 
shumë suksese në çdo aspekt të rëndësishëm! (P.s. 
Askush nuk ta arrin dot për mësime.)😂 

Fiona Semini: Një nga njerëzit më të rëndësishëm 
që kam njohur. Ke impakt vazhdimisht tek unë. Një 
forcë shtytëse që nuk e dija që do e gjeja ndonjëherë, 
e cila me inspirion çdo ditë. E ngulitur dhe e saktë 
në çdo gjë që thua dhe mendon, mund të them me 
konfidencë që nuk gabon kurrë. Faleminderit shumë 
për çdo herë që më ke ndihmuar dhe ke qenë aty për 
mua. Një njeri që nuk duhet humbur dhe duhet të 
ndihesh i privilegjuar të kesh njohur. Shpresoj me 
gjithë zemër që të të plotësohet çdo gjë në jetë dhe të 
arrish çfarë ke qëllim. Je një person i rrallë që më ka 
ndryshuar jetën. Të kam shumë xhan! <3 

Hygerta Shahinaj: Oni, megjithëse u njohëm këtë 
vit, ka qenë kohë e mjaftueshme për të kuptuar 
që je njeriu më i mirë në botë dhe nuk është fare 
ekzagjerim. Dëshira dhe gatishmëria jote për të 
ndihmuar çdo njeri pa pritur asgjë në këmbim është 
gjëja që më ka bërë përshtypje pasi janë shumë pak 
njerëz të tillë. Jam e sigurt që jeta ka rezervuar gjërat 
më të bukura për ty pasi ti meriton më të mirat.Të 
uroj suksese në gjithçka që do të bësh dhe vazhdo të 
shkëlqesh! 

Noemi Hoti: Onejdaa, je vajza më pozitive, optimiste, 
suportive si dhe më e mrekullueshme në tërë 
shkollën. Je kaq e dashur dhe e sjellshme me të gjithë. 
Kam qenë shumë me fat që kam ndarë bankën me 
ty këto vite. Kemi kaluar shumë momente të bukura 
bashkë. Cilësitë e tua të gjithë do të donin t’i kishin. 
Të karakterizon zgjuarsia, thjeshtësia dhe modestia 
që do të bëjnë të ecësh shumë para në jetë dhe pse 
janë bazike. Të uroj shumë fat, lumturi dhe sukses në 
jetë! Të kam shumë xhan!😂 

Romina Gjana: Onejdaa, ti je një vajzë aq e mirë 
dhe aq e dashur, ke qejf të rrish të bësh muhabet me 
ty. Je shumë e zgjuar dhe shumë punëtore. Shumë 
faleminderit që më ke ndihmuar sa herë kam pasur 
nevojë. Unë e di që do arrish t’i plotësosh të gjitha 
ëndrrat dhe dëshirat e tua për të ardhmen. Të uroj sa 
më shumë fat dhe suksese. Nga Mina😂 

Ron Temo: Onejda, je një vajzë shumë e zgjuar me 
një mentalitet të përkushtuar që lidhet me interesat 
e tua, pasi nuk kam parë kurrë një ditë ku të mos 
jesh përgatitur për ditën e shkollës. Je e qetë dhe 
zakonet që ke marrë janë ato që e bëjnë një person 
të suksesshëm, unë e shoh këtë tek ti. Të uroj fat dhe 
suksese në ato që kërkon në jetë. 

Rustem Brahimaj: Onejda, kemi 7 vite që njihemi 
bashkë dhe gjithmonë ke qenë ajo vajza që 
ndihmonte çdo njeri rreth vetes. Je një vajzë e zgjuar 
dhe me vullnet. Të uroj shumë suksese në jetë dhe në 
shkollë. 

Sardi Molla: Je shqepur me 10-a, nuk numërohen dot 
sa shumë ke! Mendoj se do të ishte një ide perfekte 
nëse do të filloje t’i koleksionoje 10-at që ke marrë 
gjatë gjithë këtyre viteve, madje edhe nëse merr 
rezultatin e një testi dhe vihet re që mimika e fytyrës 
tënde ndryshon duke treguar ndonjë shqetësim...
është sepse të mund të kesh humbur 1 ose 2 pikë 
nga testi e me bast që mendon: “Ahhh, pse duhet t’i 
humbja!” (HaHaHa) Kjo tregon që ti Onejda je një 
vajzë ambicioze, punëtore dhe po ashtu duke mos e 
vënë në diskutim, e vendosur! Onejda, je shumë e 
sjellshme, pozitive dhe e gatshme për të ndihmuar 
apo dhënë kontributin tënd në situata të caktuara. Ke 
shumë volum e kapacitet, të cilin uroj të të zhvillohet 
edhe më tej në universitet dhe në një të ardhme që po 
ashtu uroj të jetë e mrekullueshme për ty! Suksese! 

Onejda Sheshori
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Onejda
Romina, je një vajzë të cilën gjithmonë e kam parë 
të qeshur e të lumtur dhe shpresoj shumë që të 
vazhdosh të jesh gjithmonë kështu. Këtë vit kemi 
pasur mjaft biseda të këndshme së bashku. Të uroj 
suksese në çdo hap të jetës e bukura Romina:)

Altea
 Je një vajzë shumë e zgjuar, e çiltër dhe e sinqertë. 
Me këto cilësi besoj se do të arrish çdo qëllim që i 
vendos vetes pavarësisht rrethanave. Të uroj fat dhe 
suksese në rrugën tënde drejt së ardhmes!

Fiona
Të kam njohur që në nëntë-vjeçare. Konfidente dhe 
e sigurt në çdo gjë që bën, i ke vënë një qëllim vetes 
dhe është e dukshme që do e arrish atë. Gjithmonë 
bashkëpunuese dhe e gatshme për të vepruar drejt 
ç’beson. Shpresoj të arrish çfarë dëshiron në të 
ardhmen!

Emi
Minaa! Aq e bukur sa je, aq e sjellshme je po 
ashtu. Sinqeriteti dhe çiltërsia janë dy tipare që të 
karakterizojnë. Ka qenë kënaqësi të ishim në klasë 
bashkë këto tre vite. Të uroj shumë suksese në çdo 
hap që do hedhësh në jetë!

Eren
Romina, je një vajzë e zgjuar dhe ke një shoqëri 
shumë të fortë. Unë besoj që po punove fort, do 
dalësh mirë në jetë. Gjithë të mirat!

Alen
Je shoqja ime më e mirë dhe që nga dita qe të kam 
njohur kam pasur një respekt të veçantë për ty. Je 

vajza që më ke afruar më shumë nga të gjithë në vit 
të parë. Je vajza më pozitive dhe më gallatë e gjithë 
shkollës. Të dua shumë dhe të kam shumë xhan. 
Edhe në qoftë se nuk do të kemi të njëjtën shoqëri në 
të ardhmen, nuk do të të harroj kurrë. Të uroj gjithë 
të mirat dhe suksese në jetë!

Tomi
Romina je vajza që po të kishe një emër të dytë do e 
kishe emrin pozitivja, je një vajzë pozitive dhe goxha 
me sedër, asnjëherë nuk mbaj mend që të kemi berë 
llafe së bashku. Asnjëherë nuk besoj se do njoh njeri 
që e pi dhe ujn me pip. Bashkë njihemi që në klasë 
të 6. Dhe sot e kemi prapë këtë shoqëri që ka ardhur 
duke u forcuar. Momentet që kemi qeshur bashkë 
në klasë nuk do i harroj kurrë, do ngelen përherë 
në memorien time dhe do jesh një nga gocat për 
të cilën kam një respekt të veçantë. Kur mërziteshe 
ndonjëherë në klasë, mërzitesha dhe unë sepse 
nuk më vinte mirë kur një njeri të mërziste apo të 
prishte humorin. Gallatat që kemi bërë në klasë nuk 
i shkruaj dot këtu sepse janë të panumërta por do 
jetojnë përherë me mua. Nuk kam pse flas më sepse 
e di mendimin tim që kam për ty. Plus je dhe vajza 
më e bukur e paralelit. Të uroj fat, suksese dhe mbi 
të gjitha shëndet kudo që të jesh . Nga shoku yt Tomi 
Llanaj

Vanesa
Romina je një vajzë shumë e hareshme dhe gjithë 
kohën e qeshur. Je shumë e dashur me shoqet e 
tua dhe miqësore me klasën. Të uroj suksese të 
mëtejshme!

Daris
Romina vajza simpatike dhe plot gjallëri e klasës 
sonë. Jam e sigurt që do të kesh sukses në jetë. Uroj 
që e ardhmja jote të jetë e ndritur!

Sardi
Romina je një vajzë shumë e mirë dhe pozitive! Je 
aq e qetë kur flet, sa ngjan sikur e ke çdo bisedë nën 
kontroll. Sa herë që kemi folur bashkë, të kam parë 
gjithnjë shumë modeste me një diksion karakteristik 
tëndin. Je një vajzë shumë e edukuar dhe e sjellshme! 
Të uroj fat dhe suksese në universitet dhe më tej 
kudo që do të shkosh!

Amelia
Aq sa të kam njohur këto vite, bashkë kemi kaluar 
shumë mirë dhe mund të them që je një vajzë e 

zgjuar që i kap konceptet shpejt. Situatat i kalon me 
humor e me pozitivitet. Me këto cilësi kam besim që 
do arrish shumë gjëra në jetë. Të uroj fat dhe suksese 
të mëtejshme!

Taulanti
Romina, 4 vite në një klasë bashkë dhe me siguri 
kolegë në të ardhmen. Një nga personat më pozitiv 
që kam njohur. Suksese mjeke!

Alina
Mina ime je një nga shoqet më të mila që kam pasur 
ndër vite. Shoqja ime më e qeshur,  më pozitive 
dhe mbi të gjitha me zemrën më të madhe. Bashkë 
kemi shumë kujtime nga më të ndryshmet por mbi 
të gjitha kemi ndarë bashkë kohën më të bukur të 
gjimnazit me të mirat dhe të këqijat e saj. Mezi pres 
të shoh ça na pret përpara me njëra-tjetrën në krah 
por jo vetëm... Të uroj shumë suksese  mjekja ime e 
ardhshme dhe Lina të do sum!

NOEMI
Romina je vajza më simpatike dhe energjike në klasë. 
Përcjell shumë çiltërsi dhe pozitivitet. Të uroj shumë 
fat dhe suksese në jetë!

RON
Romina, je një vajzë shumë e zgjuar dhe një 
intelektuale shumë e mirë kur flet për tema të 
caktuara në shkollë. Di të mbrosh mendimet e tua 
dhe pëlqen të përhapësh pozitivitet me të tjerët, 
veçanërisht me miqtë e ngushtë. Ke potencial të 
madh për të manifestuar një jetë të mrekullueshme, 
të uroj fat dhe suksese në jetë! 

Boiken
Mina, zhulieta klasës, je një nga gocat më të mira që 
njoh. S’kam për t’i harruar asnjëherë shakatë që kemi 
bërë në klasë dhe të qeshurat kur ishim në bankë. Të 
uroj shumë suksese në të ardhmen dhe shpresoj të 
jesh doktoresha më e mirë. Të kam shumë xhan! 
Mina ime, goca që më kupton më së tepërmi kur vjen 
puna tek familjet. Më vjen shumë mirë që jemi të 
dyja nga veriu dhe mburremi e krenohemi me këtë 
fakt. Je kuksiania më e ëmbel dhe e çiltër që kam 
njohur dhe je alamet goce. Faleminderit për çdo gjë 
që ke bërë për mua e më së tepërmi që më ke ndenjur 
pranë! Je shumë njeri poztiv, dhe e tillë shpresoj të 
ngelesh përherë. Meriton më të bukurat e kësaj bote 
mjeke e ardhshme. Të uroj suksese të pafundme dhe 
gjithashtu në një të ardhme të kesh një fole sa më te 
bukur familjare prej veriorësh! Sui të ka shumë xhan 

dhe të puth fort!

Arlis
Minaa u bënë plot 6 vite që njihemi. Shoqëria 
jonë gjithmonë ka qenë e sinqertë me njëri-tjetrin 
dhe plot humore. Gjatë gjithë këtyre viteve unë 
kam njohur një vajzë me karakter të fortë dhe 
përparimtare (malsore o dajj, me pak fjale). Shpresoj 
që t’i rregullosh pak problemet me leksikun si psh: 
“hape pak dritaren” ose “a do ikim ke lakaja”. Përtej 
shakasë unë e vlerësoj shumë shoqërinë tonë pasi siç 
thashë dhe më lart është e pastër dhe e sinqertë. Të 
uroj më të mirat dhe të gjitha dëshirat që ke shpresoj 
të realizohen.

Arber Spaillari
Romina, shoqja ime e parë e cila unë kam pasur në 
gjimnaz. Vajza e parë me të cilën u takova që ditën 
e parë të shkollës.Teksa të dëgjoja si flisje dhe si 
argumentoje e dija se do të bëheshim shumë shokë te 
mirë dhe e dija që do bëheshe një nga shoqet e mia 
më të mira. Unë të falenderoj shumë për çdo këshillë, 
ndihmë dhe përqafim të ngrohtë që ti më ke dhënë. 
Jam i sigurt se shoqëria jonë nuk do të mbyllet këtu 
pasi kemi shuumë gjëra për të diskutuar akoma. 
Unë të uroj më të mirat, fat dhe shëndet në jetë. Të 
përqafojj shummë shumë forttt.

Ilira Maluta
Mina njeriu më i ëmbël në shoqërinë time. Ti do të 
jesh përherë personi im i preferuar për të pirë kafen e 
mëngjesit e përherë personi që fal më shumë dashuri. 
Do më mungojnë bisedat tona duke u tallur dhe 
5-minutëshat e pushimit duke kërkuar gocat. Të uroj 
më të mirat e jetës dhe suksese në çdo hap që do të 
hedhësh. Love youuuu

Romina Gjana
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Tomi:
Ron, je një djalw shumë i qetë dhe shumë i zgjuar në 
gjërat që bën, të karakterizon qetësia dhe zëri i trashë 
që asnjë zyshë e asnjë nxënës nuk rri dot pa e dëgjuar 
kur ti flet, je një djalë i respektueshëm dhe i çiltër. 
Të uroj fat, suksese dhe shëndet në gjërat që do të 
realizosh!

Altea:
Je një djalë shumë i sjellshëm dhe i qetë, me 
mendime dhe opinione të qarta. Suksese për 
diplomimin dhe të uroj shumë fat në jetën tënde në 
vazhdim!

Fiona:
I qetë por i përpiktë në ato që do të thotë. 
Bashkëpunues dhe i gatshëm të dëgjojë. Shpresoj të 
arrish me sukses atë qe dëshiron.

Boiken:
Ron, je një djalë shumë i zgjuar, i qetë dhe fjalëpak. 
Duke parë suksesin që ke pasur nga palestra 
kuptojmë të gjithë se je ambicioz dhe me qëllime të 
qarta. Të uroj gjithë të mirat ne jetë! Suksese më tej!

Sardi
Në dukje ngjan si çun i urtë, por ato herë që kemi 
biseduar bashkë, ke treguar që je “Danoç” djalë 
dhe këtë e them me plot gojë lali, rrip i zi, më i forti 
në paralel. Vazhdo përpara duke punuar fort dhe 
vazhdo forcohu akoma në palestër,duke e mbajtur 
trupin tënd në formë. Në të ardhmen shoqëruar 
me një dietë të mirë do të të ndihmojë gjithmonë të 
kesh një mentalitet të kthjellët për të përballuar çdo 
situatë! Suksese në universitet dhe më tej!

Ereni:
O Ron, ti di të shkruash dhe të flasësh shumë mirë. 
Ecën rëndë, besoj i ke nga muskujt që i ke bërë sa 
koka ime. Ke punuar fort për trupin, gjë që është 
shumë motivuese për të tjerët. E ke treguar veten 
shumë të dedikuar pasi ke vizione dhe objektiva të 
mëdha për të ardhmen. Të uroj suksese dhe gjithë të 
mirat!

Emi:
Ron je një djalë shumë i qetë dhe i sjellshëm. Të uroj 
suksese në çdo fushë të jetës!

Vanesa:
Ron nuk kemi shumë që njihemi bashkë, por sa herë 
që kemi folur kam qeshur me lot. Je shumë i qetë 
dhe i sigurt në ato që thua. Nuk e tepron kurrë me 
shakatë dhe gjithmonë mundohesh t’i mirëkuptosh 
të tjerët. Je i hareshëm me shokët e tu dhe shpesh 
herë më bëni për të qeshur me humorin tuaj. Të uroj 
shumë suksese!

Daris:
Je një djalë i shkathët dhe i drejtëpërdrejtë. Të uroj 
suksese në jetë!

Gentjan:
O Ron muskëtjeri! Ke qenë nje shok fantastik për 
mua për kaq pak kohë sa të kam njohur . Je një djalë 
me shpirt të mirë dhe zemër të bardhë . Shpresoj të 
kemi një miqësi akoma më të ngroht bashkë. Uroj të 
kesh nje jetë plot sukses dhe shëndet!

Onejda:
Ron, je një djalë mjaft i qetë dhe fjalëpak. Të uroj 
shumë suksese!

Noem:
Roni je një djalë i qetë dhe serioz. Ke potencialin e 
duhur për të arritur çdo objektiv që synon në jetë. 
Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat!

Esta:
Roni, je një djalë i qetë dhe i zgjuar. Ke shumë 
vullnet dhe punon fort për të realizuar qëllimet e tua. 
Ndonëse flet pak, je gjithmonë i saktë në përgjigjet 
që jep. Uroj t’i realizosh të gjitha ëndrrat! Të uroj 
suksese në çdo hap të jetës!

Romina:

Ron, një djalë shumë i qetë dhe serioz. I vë një qëllim 
vetes dhe e arrin atë. Shpresoj që të gjitha dëshirat 
dhe ëndrrat e tua të plotësohen. Të uroj sa më shumë 
fat e suksese ne jetë!

Hygerta:
Ron, je një djalë i sjellshëm dhe shumë i zgjuar. Të 
pëlqen të rrish në qetësinë tënde dhe afër grupit tënd 
shoqëror. Je gjithmonë korrekt e shumë i qetë dhe 
këto karakeristika do të të ndihmojnë në karrierën që 
do të vazhdosh. Duket që punon fort për të ardhmen 
tënde dhe shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë që ke. 
Suksese dhe tw uroj më të mirat.

Taulant:
Ron,ke konfidencën më të lartë në gjthë klasën. 
Ke punuar shumë te vetja jote këto vite gjimnazi. 
Vazhdo kështu si ke filluar dhe ke për te arritur ku të 
duash. Gëzohem që ishim në klasë bashkë. Të uroj 
suksese më tej në jetë!

Amelia:
Ke qenë gjithmonë një djalë i qetë dhe nuk të kam 
dëgjuar të flasësh shumë. Paraqet ide të veçanta dhe 
interesante në mësim. Suksese!

Onejda Sheshori
Teno, të kam njohur që në klasë të gjashtë dhe sërish 
mbetesh ai djali pozitiv dhe i sjellshëm siç ke qenë 
atëherë. Je nje djalë shumë gazmor dhe i zgjuar. 
Të uroj më të mirën dhe të uroj shumë suksese! I 
qetë, por gjithmonë i përpiktë në atë qëllim që ke. 
Gjithmonë ke qenë i gatshëm dhe i sjellshëm për 
të punuar në grup, duke dhënë edhe ide të tuat. 
Shpresoj të të plotësohen dëshirat në jetë. 

Emi Baloshi
Teno, në këto tre vite, kam kaluar shumë mirë me 
ty në klasë. Je shumë pozitiv, i sjellshëm, i edukuar, 
me shumë humor e mbi të gjitha shumë i zgjuar. Të 
vlerësoj shumë, si edhe të uroj shumë suksese në të 
ardhmen!

Altea Bollano
Diplomimi është një nga ngjarjet më të 
paharrueshme në jetën tonë. Është e mbushur me 
kujtime të gëzueshme, ambicie dhe shpresa për një 
të ardhme më të mirë. Je një djalë shumë i sjellshëm 
dhe punëtor dhe mendoj se do të arrish të shtrosh një 
të ardhme të mirë për veten. Të uroj fat të mirë dhe 
suksese në të gjitha përpjekjet e tua!

Tomi Llanaj
Teno, je një nga shokët më të mirë që unë kam 
njohur dhe një nga personat më me vlera që ka 
shkolla jonë. Bashkë shoqëria jonë u forcua në 
gjimnaz kur unë erdha në klasë, viti i dytë dhe viti i 
tretë do jenë vitet e mia më të bukura të jetës sime që 
nuk do t’i harroj kurrë dhe do ngelen në memorien 
time përgjithmonë.  Nuk i harroj dot momentet, e 
nuk e numëroj dot se sa herë kemi qeshur dhe kemi 
bërë gallata në klasë. Je një djalë serioz serioz aty ku

Ron Temo Rustem Brahimaj
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duhet dhe i qeshur aty ku duhet. E ruan qetësinë 
në maksimum dhe të përgëzoj shumë për këtë. Ti 
je një djalë që dukesh që do të kesh një të ardhme 
të ndritur, ama dhe unë ta uroj me shpirt këtë 
gjë. Të uroj fat, suksese dhe mbi te gjitha shëndet.           
Shoku yt Tomi Llanaj

Suada Xholi
Miku im i eseve, ja ku jemi sërish me një dedikim 
të dytë. Je një nga shokët më të mirë që kam patur 
për gjithë këto vite. Është e pabesueshme që kemi 
qenë këtu për njeri-tjetrin që nga klasa e pestë.  Je 
një nga djemtë më modestë e më të zgjuar që kam 
njohur. Ti i meriton të gjitha të bukurat e të mirat e 
kësaj bote! Je një nga tipat më të qetë e më me këmbë 
në tokë. Ke gjithashtu dhe një humor tëndin prej 
Tenoje që përherë na bën për të qeshur. Unë të kam 
shumë xhan, më vjen shumë keq që tani u rritëm 
dhe do ndahemi të gjithë nga njëri-tjetri prej vërteti. 
Shpresoj që ky rrugëtim i ri dhe ky cikël i ri i jetës të 
të shkojë sa më mbarë! Të kam shumë xhan e suksese 
kudo!

Alen Rakipi
O ortaku, je shoku im i parë i klasës në vit të parë. 
Bashkë kemi shpikur ortakërinë duke u zënë dhe 
rrahur Tomin ditë për ditë. Shakatë tona s’do 
harrohen kurrë dhe je një djalë qe e vlerëson shumë 
shoqërinë. Të uroj gjithë te mirat në jetë dhe suksese!

Sardi Molla 
Teno...vallaj lali emri yt origjinal dhe shkurtimi më 
konfuzuan disi në fillim fare,por më pas mora vesh 
se i ke përdorur të dy jo për 2 apo 3, por plot 12 
vite, realisht diçka shumë interesante pasi nuk kam 
parë shpesh persona ta bëjnë këtë ... (HaHa) Kemi 
biseduar bashkë dhe kam parë një djalë të sjellshëm, 
mendjehapur me mendimin apo opinionin e tij, 
pozitiv dhe me një personalitet shumë simpatik! 
Një tjetër karakteristikë shumë e mirë e jotja është 
se ti kombinon mjaft mirë pozitivitetin tënd me 
një gjakftohtësi dhe qetësi unike në çdo situatë. 
Të shkoftë mbarë vëllai, suksese në çdo etapë të të 
ardhmes në jetën tënde!

Anjeza Brahimi
A të kujtohet e njëjta periudhe si tani, por para tre 
vitesh? Të gjithë duke shkruar dedikime per njëri 
tjetrin, duke menduar se fundi i klasës së nëntë ishte 
fundi i botës? E po ja ku jemi përsëri tre vite më vonë 
duke shkruar dedikime për njëri-tjetrin në vitin e 
fundit të gjimnazit. Ja pra që nuk ishte fundi i botës 

dhe shoqeria vetëm e vetëm forcohej çdo moment 
që kalonte. Teno, je një nga shokët e mi më të mirë, 
dhe të jam mirënjohëse për çdo gjë që ke bërë për 
mua. Vitet e gjimnazit do t’i kujtojmë me mall dhe 
nostalgji kur te mblidhemi të gjithë herë pas here 
pasi të kemi filluar të gjithë universitetin. Por këto 
janë momente për më vone. Tani të fokusohemi 
te udhëtimi që na pret ne prill. Shohim se mos 
rregullojmë ndonjë gjë për prokurë për mua meqë 
ne na ngaterrojnë përherë prej mbiemrit gati njesoj 
(nuk harroj zysh Irmën që na ka pyetur a jemi motër 
e vëlla hahah). Yllo, të uroj suksese kudo dhe t’u 
plotësofshi te gjitha! Të puth!

Rajla Culli
Kisha një ndjesi që pas 9 vjeçares do të na zbehej 
shoqëria, por ja ku jemi sot, sapo mbyllëm vitet e 
gjimnazit. E kam thënë unë, ti me çunat nuk shqiteni 
jo, 12 vite kanë kaluar, akoma këtu ti. Rajla e fillores 
nuk do e mendonte kurrë se pas shumë vitesh, 
personi me të cilin kërcente te festat e klasës do të 
ishte personi që bënë xhiro nëpër bllok me Lambo 
2023. Lojërat e shpifura që luanim në “houseparty” 
gjatë karantinës, pishinat në 3 të natës në Qerret, 
bisedat e Boikenit që ne jemi objekte, tërbimi sa 
herë dëgjojmë këngën “Gelato” në lokal, muhabetet 
te ballkoni i Atikës, fotoja me kokën nga muri te 
shtëpia e Kleas e pafund të tjera, janë kujtimet që 
s’do t’i harroj kurrë. Jam shumë e lumtur që ke qenë 
pjesë e këtyre viteve. Nëse e lexon këtë pas shumë 
vitesh, ne do të kemi shkuar në Milano dhe në shumë 
udhëtime të tjera dhe ti si gjithmonë do të kesh zënë 
krevatin më të mirë, duke na lënë ne të tjerëve të 
flemë në tokë. Mbase nuk do shihemi më nga 8 orë 
çdo ditë siç jemi parë këto 12 vite, por përsëri jam 
e sigurt se grupi “Qerreti” do vazhdojë të qëndrojë 
grupi më i bukur në botë. Të kam xhan dhe të uroj 
vetëm lumturi dhe sukses.

Klea Shameti
Teno, shoku i vetëm që kur erdha atëherë në klasë të 
shtatë më afrove. Siç i thashë edhe Boit dhe Martit, 
nuk do zgjatem shumë këtu se e di që shoqëria jonë 
do të vazhdojë (këtë më shumë po jua shkruaj që 
nëse ia lexoni kalamajve pas ca vitesh t’ju kujtohem). 
Ajo çfarë ne pëlqejmë më shumë tek ti, është se je i 
vetmi nga ju të tre që nuk na i prish planet dhe nuk 
je aq pesimist sa shokët. Shpresoj që të shkojmë 
në Milano siç e bëmë planin, që të kemi çfarë të 
kujtojmë në verë. Mundohu dhe të përmirësohesh 
pak në volleyball që të jesh konkurent i denjë. Këtë 
vit do vazhdojmë të shkojmë sërish në Atik dhe 

në Magic 4 se vetëm aty gjejmë rehat të tërë ne. Të 
përqafoj dhe të uroj shumë fat gjithmonë.

Fiona Semini
I qetë, por gjithmonë i përpiktë në atë qëllim që 
ke. Gjithmonë ke qenë i gatshëm dhe i sjellshëm 
për të punuar në grup, duke dhënë edhe ide të tuat. 
Shpresoj të të plotësohen dëshirat në jetë.

Daris Naska
Je djalë shumë i zgjuar dhe plot gjallëri. Jam e sigurt 
që do të jesh i suksesshëm në universitet dhe në 
profesion.

Eren Brucaj
Je një djalë i mirë dhe i zgjuar. Dallohet që studion 
fortë për mësimet dhe të intereson shumë e ardhmja 
jote. Të uroj gjithë të mirat në jetë.

Vanesa Aliko
Je një nga personat më miqësorë që kam njohur. 
Shkon mirë me të gjithë dhe gjithmonë je i sigurt 
dhe përmbahesh në ato që thua. Je gjithnjë i qeshur 
dhe nuk heziton t’i dëgjosh dhe t’i ndihmosh njerëzit 
përreth. Të uroj suksese!

Amelia Duxha
Je një person inteligjent dhe me shumë potencial. 
Gjithmonë ke qenë shumë i sjellshëm dhe i 
respektueshëm. Të uroj suksese në jetë!

Noemi Hoti
Je një djalë i zgjuar dhe i sjellshëm me të gjithë.T ë 
uroj shumë fat dhe suksese kudo që të shkosh!

Emi Baloshi-Sard, sikur të gjithë njerëzit në këtë botë 
të kishin edukatën dhe mirësinë tënde, imagjino sa 
e bukur do të ishte ajo! Të falenderoj shumë për të 
gjithë harmoninë që je munduar t’i përçosh klasës 
sonë, dhe të uroj shumë suksese në jetë!

Fiona Semini-Nuk kemi folur shpesh por ato pak 
herë ke qenë i sjellshëm dhe i gatshëm të ndihmosh. 
Vazhdo kështu siç je. Shpresoj të të plotësohen 
dëshirat.

Ron Temo-Sardi, je një djalë i mrekullueshëm për t’u 
shoqëruar. Një djalë shumë pozitiv me besnikëri të 
madhe ndaj atyre që shoqëroheni, sidomos me mua. 
Je i qetë, por në përgjithësi shumë i zgjuar, jo vetëm 
në klasë. Je portieri më i mirë në shkollë dhe këtë e 
them me siguri absolute, me shpresa që do jesh ke 
Tirona në të ardhmen për të përmbytur Partizanin. 
Të uroj fat dhe mbi të gjitha suksese në të ardhmen 
vllai.

Alen Rakipi-Sardo je djal kampion! Je tifozi më i 
zjarrtë i Tironës që un njoh. Përvec ksaj je një djal 
fantastik me shpirt të mirë dhe zemër të madhe. 
Asnjëherë sma ke prishur qefin dhe gjithmonë më 
ke dhënë pozitivitet. Je djal i urtë por punon fort dhe 
e merr atë qe kërkon. Mos dëgjo Tomin kur të flet 
për Partizonin sepse Tirona gjithmon do jet nji hap 
përpara Partizonit. Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe 
tu plotësofshin të gjitha ëndrrat që ti ke!

Tomi Llanaj-Sardi tifozi më i zjarrtë i partizanit që 
kam njohur , je një djal me vlera dhe që përcjell 
dashuri në cdo moment në klasë, je djali që kurr nuk 
të kam par të mërzitur apo me nerva , përcjell vetëm 
pozitivitet dhe ciltërsi , ke një ambicie të madhe për

Sardi Molla
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të mësuar . Të uroj suksese në ëndrrën tënde që do 
të realizosh . Të uroj fat , sukses dhe shëndet . Dhe 
tirana ishalla fiton champions leaguen .

Amelia Duxha-Je një person shumë i qetë, shumë 
i sjellshëm dhe që gjithmonë e shpreh mirënjohjen 
tënde në çfarëdolloj situate. Flet gjithmonë shumë 
bukur dhe pastër, edhe pse në përgjithësi je pak i 
ndrojtur. Të uroj suksese!

Romina Gjana-Sardi, je një djalë shumë i qetë, 
pozitiv dhe i rrespektuar nga te gjithë. Te uroj sa me 
shumë fat dhe suksese ne jetë!

Gentian Çifligu-Sardi je djal tepër i qet dhe 
zemërmir. Ke qën nje portjer i shkelqyer dhe mendoj 
se do ja dilje po të konkuroje me ndonjë ekip . Tifoz 
i zjarrt i tirones dihet. Suksese kudo dhe të uroj gjith 
të mirat !

Suada Xholi-Sardi, je një nga djemtë më të urtë të 
klasës. Je shumë nxënës i mirë dhe i përkushtuar e 
prandaj të uroj të arrish sa më shumë në vazhdimësi. 
Me qetësinë tënde jam e bindur që ke për të hedhur 
hapat e duhur në jetë. Je shumë i perpiktë në ato çka 
ti kërkon dhe shpresoj të gjitha vlerat e tua pozitive 
t’i marrësh me vete në një të ardhme. Suksese në këtë 
cikël të ri për ty!

Ergina Veliu-Sardi ,djali ne bankën e parë shumë i 
urtë, pozitiv,i sjellshëm,dhe shumë i rrespektuar nga 
të gjithë , keshtu do të mbaj mënd gjithmonë dhe 
sigurisht tifozi i zjarrt i Tiranes!
Te uroj suksese kudo!

Rustem Brahimaj-Sardi, në fillim të vitit të parë 
nuk njiheshim dhe nuk dija cfarë të mendoja por 
pas 3 vitesh kam kuptuar që je një djalë puntor, i 
edukuar dhe i vendosur. Je një nga të vetmit që të 
përshëndesin çdo ditë dhe kjo është diçka që e vlersoj 
shumë tek ty.Shpresoj që gjithçka që ke planifikuar 
për të ardhmen të behet realitet dhe të uroj shumë 
suksese.Para Tirona!

Boiken Nallbani-O tironcoooo, je legjenda e klasës 
për at zot, ke qef me të fol gjithmon pasi je gjithmonë 
shumë pozitiv. Lum ne për tironen tonë që na ka 
nderu këto kohët e fundit, do ikim ndonjë ditë ta 
shohim një ndeshje në stadium me patjetër se dua 
të të shoh një herë ne terrenin tënd. Je një djalë 
shumë i qetë dhe i mençur, je tamam siç thotë Flor 
Mumajesi:” se jam çun tirone mo për shpi e shoqnie” 

dhe mos me i harru rrjeshtin tjeter: “fukara edhe i 
pasur, qefin do ta boj”. Sikur e ka bo për ty këtë këng 
mër vlla. Tironco të uroj gjithë të mirat si për ty dhe 
për tironen tonë, i shtofshim kupat e kampionatit aq 
sa të filloj të na i mbajë partizoni nëpër dur. Suksese 
mëtej!

Daris Naska-Je një djalë shumë i sjellshëm dhe 
reflekton edukatë dhe kulturë me të gjithë. Jam 
e sigurt që nëpërmjet këtyre tipareve do të fitosh 
përherë respekt në mjediset që do të frekuentosh. 
Uroj që të realizohen planet e tua dhe të kesh një 
karrier të ndritur.

Hygerta Shahinaj-Sardi,je një djalë shumë i dashur 
dhe i sjellshëm.Je gjithmonë i vëmëndshëm në 
mësim dhe nuk shkakton kurrë probleme në klasë.
Je një person që respekton të gjithë dhe që ke vetëm 
gjëra të mira për të thëne.Suksese në universitet dhe 
në çdo gjë që do vazhdosh.

Esta Çekrezi-Sardi je një djalë shumë i veçantë, i 
sjellshëm dhe përcjell pozitivitet. Ke dhuruar shumë 
harmoni në klasën tonë. Qofsh gjithmonë i qeshur! 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës!

Fabjona Ismaili-Sardi është kënaqësi të të kesh në 
klasë. Përher një djalë i qetë , flet pak por saktë. Je një 
nga personat që i jep pozitivitet klasës dhe gjithmonë 
mundohesh për më mirë. Je i zoti në futboll ,madje 
je një portier i shkëlqyer.  I respekton të gjithë shokët 
dhe shoqet e klasës  dhe për këtë të përgëzoj. Të uroj 
sukses në çdo vendim tëndin në të ardhmen!

Altea Bollano-Tani je në një udhëkryq. Kaq shumë 
rrugë janë të hapura, aq shumë mundësi janë dhënë. 
Edhe nëse nuk ke vendosur se çdo të bësh ende merr 
me vete ëndrrat dhe kujtimet më të bukura. Paç fat 
kudo të jesh!

Alina Jani-Sardi je nje djal shume i sjellshem dhe me 
zemer te mire. Me behet qefi qe kemi kaluar vitin 
e fundit dhe me te bukur te gjimnazit sebashku. Te 
uroj shumë suksese dhe të arrish gjithçka do në jetë!!

Noemi Hoti-Sardi je djali më pozitiv dhe i qeshur në 
klasë.Je shumë i zgjuar dhe plot ambicie.Gjithmonë 
ke qenë  shumë i sjellshëm dhe i komunikueshëm 
me çdokënd.Kemi kaluar 2 vite të bukura në klasë 
dhe sa herë kemi punuar bashkë ia kemi dalë më së 
miri.Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat!

Vanesa Aliko-Edhe pse nuk kemi mundur të flasim 
shumë bashkë, ato pak biseda që kemi ndarë kanë 
qenë shumë të këndshme. Je shumë i qetë dhe i 
dashur me miqtë përreth. Të uroj suksese!
Eren Akif Brucaj-O Sard, vëllai im mysliman. Je njeri 
i drejtë dhe e ke zemrën të pastër. E di që shkolla 
është e vështirë dhe që punon fortë në mësime. 
Vazhdo të punosh, sa do të vështirësohet jeta dhe 
do ja dalësh. Mos e humb besimin dhe të ndihmoftë 
Zoti.

Taulant Arizaj-Sardi fansi më i tifozi i tiranës. Nuk 
e di kur u bëre kaq tifozi i zjarrt gjatë këtyre 6 viteve 
qe kemi qenë në një klasë. Si portier e ke shpetuar 
klasën plot herë. Te uroj sa më shumë fat dhe suksese 
në jetë!

Onejda Sheshori-Sardi, je një nga personat më të 
sjellshëm dhe më të edukuar që njoh. O fansi më i 
zjarrtë i Tironës, të uroj shumë suksese në cdo hap të 
jetës dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat!

Alenis Ivanaj-Sardi eshte nje cun me karakteristika 
shume te vecanta. Ai eshte nje djale i qete me te cilin 
mund te besh biseda te kendshme. Esht tifoz i zjarrte 
i Tirones se madhe, portier shume i forte si Visar 
Bekaj. Sardo te uroj gjithe te mirat edhe perhere 
TIRONA KAMPION.

Alban Oruçi-Sardi edhe pse takohemi vetem 1 ore 
ne jave, ajo ore esht ora me e bukur e javes sepse 
luajme futboll. Un sulmuesi me i mire dhe ti portjeri 
me i zoti. Edhe pse ndonjehere nuk performon ne 
maksimumin tend, si cdo futbollist, prap ti ngelesh 
nje klas i lart qe nuk ka frike nga azgje. Gjithashtu 
je nje shoke dhe njeri i mire dhe i sjellshem me te 
cilin eshte gjithemone kenaqesi te rrish. Pavaresisht 
disa grindjeve te vogla qe i zgjidhim gjithemone ti 
gjithemone ke per te qene nje nga shoket e mi me te 
ngushte. Te uroj begati dhe mbaresi sepse je nje njeri 
inteligjent dhe nese fati eshte me ty ke per tu ber 
dikushi(lojtar i Tirones).

Fergi Sukaj-A more Dosti ne nuk lamë gjë pa bërë, i 
thyem të tëra rekordet e mundshme. Kush gjen një 
mik gjen një thesar. Periudhat e mia të preferuara 
kanë qënë festat e fundvitit ku ne flisnim për I Vetëm 
në Shtëpi. E mban mend se ça dite ishte ajo ku u 
takuam me Shofer Tironsin? Kemi shpenzuar shumë 
kohë me bërjen e shakave, baturave, shprehjeve, 
historive dhe kuotave. Cila ishte e prefuara jote? 
Tashi që s’do jem më ke për të kaluar ca vite të 

pazakonta, por një ditë unë do të kthehem për të të 
treguar për udhetimet e mia rreth botës. Kemi folur 
për ndeshjet e Hassan Yazdani-it dhe David Taylor 
dhe se si iraniani humbi kot kundër amerikanit 
në 2018. Prita deri në Lojërat e Tokios për të parë 
shpagimin e iranianit dhe prapë humbi kot. Më vonë 
e mundi amerikanin por por një çikë vonë. Tani 
po bëhem gati për atë ç’ka vjen, po i drejtohem një 
“Endless Summer”. 
Hasta la vista

Biorni Rabeta-Sardo, kemi rreth dy vite qe njihemi 
dhe me ke lene pershtypje shume te mira. Je nje 
djale i rrespektushem qe punon fort, si ne fushen 
e futbollit por edhe jashte saj. Per ta mbyllur kam 
gjashte fjale per ty: Tradite, Identitet, Rrespekt, 
Onderr, Noltmadhni, Anti-Komunizem. Pac fat 
gjithandej ne jete dhe tu hapshin te gjitha dyerte, 
vetem porta jo!
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Alen
Ooo Adaaaaaaaaa! Kemi shumë pak kohë që njihemi 
bashkë, po kam kuptuar që je një vajzë shumë e mirë 
dhe me vlera. Emrat që i kemi ngjitur njëri-tjetrit s’do 
i harroj kurrë o Adaaaaaaaa. Pres ndonjë ditë të më 
çosh në komision nga acarimi që të bëj. Të puth fort 
dhe të uroj gjithw të mirat në jetë!

Tomi
Suada je një vajzë me vlera të mëdha , një vajzë 
shumë me sedër për synimet që ti ke, nuk e harroj 
momentin kur bëja shaka me ty për profesorin e 
fizikës, Bexhetin. Nuk do ta harroj kurrë të qeshurën 
tënde dhe momentet ku ti rrallëherë ishe pozitive; 
ama kur ishe, ishte sa për gjithë vitin. Të falenderoj 
shumë herë për ndihmat që më ke dhënë në mësime. 
Je vajzë shumë e mirë dhe me një shpirt e zemër të 
pastër. Të uroj suksese kudo që të shkosh, dhe mbi të 
gjitha shëndet. Vazhdo kështu siç je,me këtë ambicie 
të madhe. Shoku yt, Tomi Llanaj. 

Boiken
Xhoxhoo, ça goce që je mër aman, e “qetë”, e qeshur 
dhe normal, shumë simpatike. E bëmë në klasë të 
nëntë një dedikim dhe menduam se u mbyll aty, por 
ja që vitet ecën shpejt dhe ja ku jemi, të rritur e të 
pjekur, duke e parë njëri-tjetrin përditë duke u rritur 
e maturuar. Të kam parë gjithë këto vite duke u bërë 
një vajzë më e pjekur dhe duke marrë disa vendime 
të cilat të kanë bërë ty më të mirë si person. Nuk do 
harrohen asnjëherë të qeshurat që kemi kaluar dhe 
gallatat që kemi bërë gjatë gjithë viteve. Vallaj o Xho, 
qejfi do ma kishte t’i përmendim të gjitha kujtimet 
që kemi bashkë, por na thanë të jemi te kursyer në 
dedikimet tona. Unë e di se ti do të bëhesh dikush 
në të ardhmen, pasi ke çdo veti të një personi të 

suksesshëm e me vizion. Të uroj gjithë të mirat dhe 
shpresoj të të shoh sa më lart në të ardhmen. Suksese, 
bukfike! 

Sardi
Një nga nxënëset më të mira të paralelit...ti Suada, 
je një vajzë shembullore! Je njw nga gocat më të 
sjellshme e më të edukuara që kam njohur! Ato raste 
kur kemi biseduar bashkë për ndonjë muhabet në 
lidhje me shkollën, përherë më ke dhënë indikacione 
të sakta të cilat më kanë ndihmuar shumë. Je vajzë 
shumë e mirë, shumë bujare, gjithnjë e buzëqeshur, 
pozitive dhe e lumtur, aha...mos të harrojmë, je 
super në matematikë dhe nw disa lëndë të tjera 
të rëndësishme (HaHaHa), ndaj jo më kot je dhe 
senatorja e klasës! Kështu që senatore, me kaq të uroj 
suksese në universitet dhe në të ardhmen!

Teno
Suada, vajza e turpshme dhe e qetë që na erdhi në 
klasen e pestë. Akoma nuk e konceptoj dot se sa 
shpejt kanë kaluar këto vite, por mendoj se i kemi 
shfrytëzuar në maksimum. Në fillim nuk flisnim 
shumë sepse të dy ishim të ndrojtur, por pasi koha 
kalonte e kuptova se je me të vërtetë një shoqe shumë 
e mirë e cila të thotë atë që mendon pavarësisht nga 
situata. E vlerësoj shumë ambicien dhe vendosmërinë 
tënde që e tregon çdo ditë. Edhe pse rrugët tona do të 
ndahen, jam i sigurt se do të gjejmë disi kohë për t’u 
takuar. Të uroj shumë suksese kudo!

Arlis
“Suo”, “Sui”, “ADA” po të thërras më mirë. Edhe pse 
kemi vetëm dy vite që jemi njohur, unë
mund të them se kam njohur një vajzë me karakter të 
fortë dhe shumë këmbëngulëse në atë që
do të arrijë dhe e ka për qëllim. Dua të të falenderoj 
për çdo herë që më ke ndihmuar dhe dua të
them se e vlerësoj vërtet shumë pozitivitetin e sjelljen 
tënde. Uroj nga zemra të të plotësohet
çdo dëshirë dhe të uroj suksese të mëtejshme në çdo 
hap tëndin. P.S: (Se e harrova, kur të dalësh
nga klasa “mshele” derën.)

Ana
“Suiii”… kanë kaluar kaq shumë vite që njihemi e 
përsëri ti mbetesh një prej personave që unë
kam më shumë përzemër. Bashkë kemi shumë të 
përbashkëta; shumë fatkeqësi të përbashkëta: të
dyja jemi të verbra, të dyja kemi kaluar fazën kur nuk 
kishim shumë ndryshim nga kafshët si
lopa e pastaj kjo çoi në fazën ku nëse hanim më 

shumë se një vakt në ditë, nuk mund të hanim
ditën tjetër. Në fakt kjo e fundit më kujton kur zysh 
Valbona na bëri një orë moral për problemet
që ne po i shkaktonim trupit tonë(dhe ne e dëgjuam). 
Por kjo është vetëm një prej qindra
historive që ne kemi bashkë. Do të të jem gjithmonë 
mirënjohëse që i je bashkuar budallikut tim sa e sa 
herë. Je nga ata persona me të cilët nuk ke frikë të 
jesh vetvetja. Shoqëria jonë është nga të vetmet që ka 
ngelur e sinqertë si ditën e parë, por është bërë më e 
bukur rrugës. Mezi pres për
aventura të reja, bashkë me “Londonezen” tonë të 
preferuar. Të kam shumë xhan dhe jam e
sigurt që do shkëlqesh në cilëndo rrugë që do të 
zgjedhësh. 

Nikol
“Suiii”, mikja ime e fizikës. Ka qenë shumë kënaqësi 
që të kam patur gjithë këto vite në klasë,
sepse je me të vërtetë një vajzë e dashur, e zgjuar dhe 
gjithashtu që bën shumë për të tjerët. Më
pëlqen te ti edhe mënyra e të menduarit e se si 
gjykon dhe reagon. Që në fillim të kam menduar
si punëtore, të përpiktë dhe me ambicie; virtyte që e 
bëjnë më të sigurt faktin se ke për të qenë e
suksesshme kudo që të jesh. Kanë për të më munguar 
dhe ato të dalurat tona e muhabetet në
kantinë, por mbi të gjitha shpresoj që shoqëria jonë 
të vazhdojë dhe në të ardhmen. E di se gjithë
ajo e punë e jotja ka për t’u shpërblyer dhe të uroj 
vetëm më të mirat!!! Të përqafoj fort!! Puç!!

Marti
Suada moj “SuADA”... nga t’ia nis me ty. Me sherret 
që prej fillimit të shoqërisë sonë, apo të
them se shoqëria jonë është krijuar si rezultat i atyre 
të nxirave të përditshme. Edhe sot e kësaj
dite janë po këto sherre që na ndjekin. Le të themi se 
jemi të dy kokëfortë dhe kemi qejf ta
ngacmojmë njëri-tjetrin nga pak (ose shumë :)). Sido 
që të jetë, unë jam shumë me fat që kam
një shoqe si ty, dikë tek e cila mund të mbështetem 
duke e ditur se më do më të mirën. Bashkë
kemi kaluar momente shumë të bukura, të qeshura 
pafund, sfida, emocione e pafund të tjera. Pa
dyshim që ke luajtur një rol të rëndësishëm në 
gjimnazin tim. Jam shumë i lumtur që ishim në
një klasë edhe vitin e kaluar dhe e them me plot 
bindje se shoqëria jonë do të vazhdojë përtej
gjimnazit. Shpresoj t’i arrish të gjitha aspiratat e tua! 
Nuk e vë në dyshim që do shkëlqesh në
universitet. Të kam vërtet shumë xhan dhe të uroj 

nga zemra gjithë të mirat! Shoku yt,
“Martejjjjj”.

Frida
“Suiiiiii”, u bënë shtatë vite që të njoh dhe që nga dita 
e parë që të kam njohur e deri më tani, je
po ajo Suada e ëmbël, e zgjuar dhe e dashur që ke 
qenë. Diçka që vlerësoj shumë tek ti është ajo
qetësia që ke në momente të vështira. Me këtë anë 
tënden tregon pjekuri. Do të më mungojnë
shumë momentet e bukura që kemi kaluar bashkë në 
shkollë, por edhe jashtë saj, ato ditët në
Palasë sidomos ;). Je një vajzë me zemër të bardhë, që 
të gjendet pranë gjithmonë kur ia ke
nevojën. Sa herë që kemi qenë bashkë, historitë e tua 
nuk kanë fund. Je shumë gallatë, seriozisht.
Qëndro kështu siç je dhe mos ndrysho për asnjë. Unë 
të uroj më të mirat, sepse me të vërtetë që i
meriton dhe shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë që 
ke! Të kam shumë xhan, Frida!

Romina
“O Adaaaa, o façeee.” Dibrane më të mirë s’ka me pas 
ndonjëherë kjo dynja. Shumë faleminderit
që më ke ndenjur gjithmonë pranë kur kam pasur 
nevojë dhe  qw më ke dëgjuar, më ke dhënë
mendime dhe më ke mbështetur. Ti i meriton të 
gjitha të mirat që bota ka për të ofruar. Të uroj sa
më shumë suksese dhe të të shoh sa më lart në të 
ardhmen! “Susu”, të kam shumë xhan dhe të
puth fort!

Alina
“Suii” ime, shoqja ime më e “milë”, për ty s’di nga t’ia 
nis që të shkruaj, pasi kemi plot kujtime
të bukura bashkë, asnjë s’do përmendet këtu se nuk e 
ka njeri atë privilegj t’i dijë, por ideja. Jam
me fat që kam një shoqe me zemër kaq të mirë pranë, 
që më ka kuptuar përherë në çdo moment,
qofshin ato të bukura apo jo. Nuk e prisja kurrë të 
afroheshim kaq shumë bashkë, por më bëhet
shumë qejfi, pasi tek ty kam gjetur çdo vlerë të një 
vajze perfekte. Sa e qetë dhe e tërhequr mund
të dukesh në pamje të parë, je 10 herë më gallatë dhe 
e dashur kur të njeh vërtet. Je “façja” më e
“bukul” dhe më e zgjuar e klasës. Dua të të shoh sa 
më të lumtur dhe shpresoj t’i arrish të gjitha
dëshirat e tua! Luani yt i preferuar të do shumë, mezi 
pres të kemi dhe shumë kujtime më të
bukura akoma bashkë!

Suada Xholi
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Taulant këto 6 vite kanë qenë të paharrueshme. Je një 
djalë shumë i artikuluar, inteligjent dhe me shumë 
vizion për të ardhmen. Më kujtohet hera e parë 
që folëm kur më dhe një biskotë. Kemi shumë që 
njihemi por këto 2 vitet e fundit jemi afruar shumë 
bashkë. Edhe pse në fillim kisha turp të flisja me ty 
tani të konsideroj si një nga shokët më të mirë që 
kam. Bashkë kemi kaluar momente shumë të bukura 
që nuk do t’i harroj si ajo dita në verë, xhiroja me 
skuter, daljet nga sheshi, houseparty që do gatuanim 
atë kekun e shumë kujtime të tjera. Faleminderit që 
tregohesh shumë suportiv dhe që s’më le vetëm në 
Bullgari. Vlonjati më pozitiv që njoh. Je një shok që 
të gjitha duan ta kenë por se kanë. Mos kalo më me 
të kuqe po e do jetën. Shpresoj që shoqëria jonë të 
vazhdojë dhe pas gjimnazit! Të uroj shumë suksese 
dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat! 
Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë dhe pas 
gjimnazit! Të kam shumë xhan.-Noemi Hoti

Lanti zemra ime, si nuk pushove njëherë së foluri, më 
pëlqen shumë kjo gjë tek ti sepse je shumë modest, 
shumë realist dhe shumë i drejtë. Më pëlqen tek 
ti që sa herë nuk të pëlqen diçka që po ndodh në 
klasë reagon direkt në moment. Je një djalë që ke 
një seder të madhe për të mësuar dhe për të ecur 
përpara për gjërat që do. Bashkë nuk kemi prishur 
qejf kurrë sepse je njeri i atillë që s’të mban dot hatër. 
Të falenderoj dhe për herët që më ke ndihmuar në 
mësime dhe në gjërat e tjera që të kam kërkuar. Të 
uroj fat, suksese dhe shëndet kudo që të jesh! Nga 
shoku yt. -Tomi Llanaj

Taulant, njeriu më energjik i klasës. Në fillim shpesh 
kisha dyshime sepse më dukeshe jomiqësor, por 
më vonë u bëre pjesë e shoqërisë sime. Përshtypja 

e parë gaboi dhe tashmë të njoh ashtu siç je. Je një 
argumentues i mirë dhe është e vështirë të mbyllësh 
një debat me ty. Ke shumë miq dhe kjo sepse je 
pozitiv. Të uroj çdo gjë të mirë drejt sukseseve të tua! 
-Fabjona Ismaili.

Tau, për ty atë mendim që kam pasur ditën e parë 
e kam dhe tani. Je njeriu më ekstrovert që njoh dhe 
je shumë i shoqërueshëm me të gjithë. Ti je shumë 
i zgjuar dhe ke një aftësi që dhe super gabim të jesh 
i shkon mendimit tënd deri në fund. Je ambicioz 
dhe di t’i dalësh ballë çdo lloj situate. Kam kaluar 
shumë momente të bukura me ty që do i kem kujtim 
për shumë gjatë. Jam me fat që të njoha dhe e di që 
do kesh sukses në çdo gjë që do bësh. Të uroj më të 
mirat dhe të kam shumë xhan <3 -Hygerta Shahinaj

Tao, je një nga njerëzit më të zgjuar dhe më të aftë që 
njoh në jetën time. Do të doja të dija si funksionon 
ai truri yt, sepse aftësia jote për ta kthyer çdo situatë 
në favorin tënd më ka lënë gjithmonë pa fjalë. Je një 
djalë shumë i qeshur dhe i çiltër, i cili nuk ngurron 
kurrë të thotë atë çka mendon. Në këto 3 vite, kemi 
kaluar momente shumë të bukura plot me biseda 
interesante dhe të qeshura. Shpresoj shumë që mos t’i 
humbasësh kurrë aftësitë që ke dhe uroj t’i përdorësh 
ato për mirë :) Të uroj shumë sukese dhe shpresoj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat! -Onejda Sheshori

Lanti, shoku im i bankës ne kimi dhe ndonjëherë ne 
biologji. Ka qënë një kënaqësi këto 4 vite me ty në 
klasë. Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj të 
të shoh sa më lartë në të ardhmen Doktor Taulanti.-
Romina Gjana

Taulantt, të mbaj mend si dikush që ka patur gjithnjë 
një sasi të madhe pyetjesh e opinionesh. Dikush 
që arrinte të ngrinte përherë humorin e çdokujt 
kur nevojitej dhe u dilje në krah personave të cilët 
ke afër. Gjithashtu një person këmbëngulës dhe 
çuditërisht kreativ, në shumë aspekte. Por tani shoh 
krahas atij personi dhe dikë të pjekur që tashmë ka 
gjetur përgjigje për shumë pyetje dhe do të mund të 
arrijë shumë gjëra. Besoj se do të kesh shumë dyer të 
hapura në të ardhmen! (Ps. Ke aftësi shumë të mira 
bindëse, përdori për mirë. Edhe e di që je i zgjuar por 
kur do të mësosh, arrin shumë më shumë.) -Altea 
Bollano

Taoooo, u mërzita shumë që në gjimnaz nuk ishim 
më në të njëjtën klasë, pasi ti të jepje shumë energji 
pozitive me shakatë dhe lojërat që bëje. Të paktën 

këtë vit kemi disa orë në javë që jemi në të njëjtën 
klasë si dhe kur na vjen për vizitë të premten në orën 
e fiksulturës. Të premtoj që  tani e tutje do filloj të 
luaj më mirë volejboll dhe do t’i mundim Esjenën 
dhe Noelin! Ne jemi ekipi më i mirë apo jo? Jam me 
fat që kam një shok si ti! Të uroj shumë suksese dhe 
jam e sigurt që do t’i arrish të gjitha synimet e tua 
sepse ti gjithmonë e arrin atë që do! :) -Fiona Gilani

Taooo, ahahahahah. Nëse do zgjidhja personin më të 
shkathët e më të zgjuar në klasë, je pikërisht ti! Prej 
kësaj, jam e sigurt se do kapësh majat në të ardhmen. 
Të falenderoj shumë për çdo herë që je munduar të 
kërkosh të drejtën në emër të klasës si edhe për faktin 
që je i pari që më thua mirëmëngjes çdo ditë. Suksese 
kudo në jetë! -Emi Baloshi

Laatiii!! Je një djalë fantastik, shumë social, i 
shkathët, me humor dhe moskokëçarës! Uroj të jesh 
një doktor i suksesshëm edhe pse nuk kam dyshime 
për këtë! Suksese kudo në jetën tënde! -Ergina Veliu

Deri para se të të njihja para ASEF-it, të kisha super 
antipati ty dhe grupin tënd shoqëror. 
Por në momentin që të njoha më nga afër personin 
që je, di të them se më pëlqen energjia që të 
karakterizon, afrimiteti që krijon menjëherë me të 
gjithë, sa gjithë shkolles i thua “o zemër” ahahahah. 
Ke paksa si shumë fjalë, por më pëlqejnë njerëzit 
hiperaktivë, prandaj sa herë kam dezhurnin një orë 
patjetër e kaloj me shoqërinë tënde. Je djalë mjaft i 
zgjuar. Kënaqësi që të kam njohur<3! -Klestia Sulaj 

Taulant - shoku i gjermanishtes që nuk kursen fjalët 
e bukura dhe komplimentet! Më pëlqen fakti që je 
një djalë pa komplekse dhe që je shumë i sinqertë! 
Një djalë i shkathët që di si të komunikojë dhe të 
tregojë anën e tij më të mirë rreth të tjerëve! Kolegu i 
ardhshëm <3 Suksese shoku! -Klejda Ramsulaj

I qetë, spektakolar dhe i paparashikueshëm 
njëkohësisht! Djalë me sens unik humori dhe i 
shkathët si gjithmonë për t’i zgjidhur situatat Tau 
Njishi! Të kam pasur në klasë 5 vite, bashkë kemi 
kaluar shumë mirë, sidomos kur kemi luajtur futboll 
bashkë (këtu në shkollë dhe në kalçeto). Gjithmonë 
e gjen një mënyrë për të ndryshuar notat e situatave 
apo rasteve të ndryshme duke i kthyer rehat me nota 
pozitive mes qetësisë që ke kur flet dhe artikulon! 
Suksese në universitet dhe në çdo hap të jetës tënde! 
-Sardi Molla

Taulant, ti je një djalë i mrekullueshëm, veçanërisht 
një shok i klasës. Je shumë konfident me veten, 
veçanërisht me të tjerët dhe di të japësh mendime 
intelektualisht. Ti je vërtet pozitiv me të  tjerët, 
sidomos kur flasim një për një, gjë që më pëlqen tek 
ti. Ke potencial të madh pasi ke vizione dhe qëllime 
të mëdha në jetë. Me këtë, të uroj fat dhe mbi të 
gjitha sukses për të ardhmen! -Ron Temo

O Taulant, je ndër të vetmit në klasë për të cilin ende 
nuk jam komplet i sigurt ku e ke bankën. Çdo orë 
të shikoj të ulur me njerëz të ndryshëm. Je i zgjuar 
dhe e kap mësimin që në klasë. Mësohu që tani duke 
punuar shumë, mjekësia e ka rrugën shumë të gjatë. 
Gjithë të mirat! -Eren Akif Brucaj

Unik në mënyrën e mendimeve me humor gjithmonë 
gati. Shënime nuk merr asnjëherë, por të shpresojmë 
që do fillosh në universitet. Vazhdo për mjekësi, 
po mos hiq dorë dhe nga historia. Shpresoj të kesh 
sukses në jetë! -Fiona Semini

Kaq vite sa të kam njohur, ke dalluar për 
inteligjencën tënde dhe për aftësinë e 
padiskutueshme në të folur dhe në debate. E thua 
mendimin tënd duke dhënë argumenta dhe të pëlqen 
të replikosh kur diskutohen tema interesante. Je një 
person me të cilin flet shumë lehtë dhe besoj se na 
kanë shkuar bisedat mbarë. Jam e sigurt se duke 
punuar, ke për të arritur çdo objektiv që ke vendosur 
për veten. Të uroj suksese në universitet e më tej! 
-Amelia Duxha

Nuk ke dështuar kurrë që ta bësh orën e mësimit 
sa më zbavitëse. Je shumë miqësor dhe i gatshëm të 
bësh shoqëri të reja. Ke një karakter të pamatshëm 
me njeri tjetër, gjë që të dallon nga çdo njeri. 
Gjithmonë ke qenë i gatshëm për biseda apo 
për të ofruar ndihmë dhe për këtë të jam shumë 
mirënjohëse. Të uroj shumë suksese! -Vanesa Aliko
 
Taulant ndonëse jemi njohur këtë vit bashkë, ia kemi 
kaluar bukur në klasë. Je tepër gallatë, por mbi të 
gjitha dhe një debatues shumë i mirë. Të uroj shumë 
suksese! -Alina Jani

Taulant, pasioni yt për historinë më ka bërë 
përshtypje. Je një person inteligjent, që shpreh 
gjithmonë lirshëm mendimin tënd. Të uroj shumë 
suksese në universitet e në jetë! -Daris Naska

Taulant Arizaj
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Emi baloshi : Tom, je kaq pozitiv sa ke një meritë 
shumë të madhe në çdo moment që kam pasur 
nevojë të qesh! Me anë të humorit tënd, ke arritur 
ta çdramatizosh gjithmonë situatën. Të falenderoj 
shumë për këtë fakt si edhe të uroj fat kudo!

Alina Jani : O Arkitekti i ardhshëm i klasës, 12 vite 
që të njoh, 12 vite s’ke pushuar njëherë nga gallatat e 
tua. Çdo ditë me nga një gjë të re e ke bërë gjimnazin 
akoma dhe më të bukur për klasën tonë. Të uroj 
shumë suksese dhe të të shoh sa më lart!!!😂

Suada xholi : Edhe pse më ngacmon përherë për 
të qeshurën time, unë prapë dua të të uroj një të 
ardhme sa më të mbarë. Shpresoj të kesh suksese të 
shumta në jetë e kudo tjetër. Je shumë djalë i mirë, 
social dhe i dashur e shpresoj që të gjitha vlerat 
pozitive qe ke ti marrësh me vete e t’i transmetosh 
çdokund. Faleminderit që na dhuron të qeshura në 
çdo moment. Dhe një herë të uroj suksese kudo!

Boiken nallbani : O eleganti i klasës, o i bukri i 
Mesaplikut, ça me të thënë unë ty. S’kam si t’i harroj 
gjithë të qeshurat dhe gallatat që kemi bërë bashkë. Je 
një super çun pozitiv që s’di të mërzitesh ndonjëherë. 
Uroj ta ndërtosh gjithë Shqipërinë nga fillimi dhe 
të bëhesh ndërtuesi dhe arkitekti më i zoti. Të uroj 
gjithë të mirat dhe që ta mbash këtë buzëqeshje gjatë 
gjithë jetës! Suksese qofte! 

Onejda sheshori : Tomi, je një djalë shumë i sjellshëm 
dhe pozitiv. Gjithashtu je një djalë shumë gazmor, që 
i ke dhënë mjaft të qeshura klasës sonë në rutinën 
e përditshme. Të falenderoj për çdo të qeshur! Jam 
e lumtur që te kam patur në klasë këto vite. Të uroj 
shumë suksese në çdo hap të jetës!

Amy gaxha : Kur të kam parë fillimisht si një djalë 
të vogël e buçko ditën e parë të shkollës në klasën 
e parë, nuk do e mendoja kurrë se aty do të niste 
një shoqëri e pandërprerë 12-vjeçare. Jemi rritur 
bashkë e padyshim pas kaq shumë kohësh them 
me bindje se je një djalë i rrallë, si i cili nuk besoj të 
njoh më ndonjëherë. Je njeriu më pozitiv që njoh e 
që e ka gjithmonë shakanë në majë të gjuhës, por 
njëkohësisht edhe di ta thuash të drejtën në sy e pa 
hile. Në shoqërinë së bashku kemi qenë mbështetje 
e madhe për njëri-tjetrin në çdo situatë, e ndaj të 
konsideroj nga ata shokë që janë “për qejf e për hall” 
e këtë nuk ka gjë në botë që ta ndryshojë. Në këto 
12 vite kemi përjetuar shumë ulje dhe ngritje, por 
ti me humorin tënd të mrekullueshëm, si dhe me 
këshillat serioze sipas rastit, më ke kthyer gjithmonë 
buzëqeshjen nga momenti që jemi njohur e deri më 
sot dhe ke qenë shpatulla ku kam qeshur e kam qarë 
për çdo gjë që më ka ndodhur në jetë. Shakatë e të 
qeshurat tona bashkë janë të pafundme, ndaj dhe 
nuk di kë të përmend të parat në këtë dedikim, por 
di të them se je një nga ata djem me shpirtin më të 
pastër që mund të kem takuar në këto 18 vite jetë. Të 
uroj me gjithë zemër më të mirat e botës e suksese të 
pafundme në të gjitha ato që do të arrish, dhe ta dish, 
Mesapliku do bëhet krenar me ty!

Gentjan Cifligu : Tomi, je një djalë pozitiv me  shumë 
vlera. Për mua ke qenë nje djalë mikpritës,  për faktin 
që unë këtë vit erdha ne klasë. Pa ty klasa jonë s’do të 
kishte 80% të buzëqeshjeve. Uroj të kesh një jetë të 
sukseshme dhe të arrish qëllimet e tua. Nga Gentjani 

Sardi Molla : Ehhh...more Tomi, si e le Tironën për 
Partizanin, ky realisht nuk është vendim i drejtë 
(HaHaHaHaHa)... Nga çunat më gazmorë të klasës, 
gjithmonë na gajas dhe na shkrin me bëmat dhe 
historitë e tua karakteristike e spektakolare! Je shumë 
djalë i mirë dhe pozitiv, por e dimë të dy bashkë 
shumë mirë se kur e merr punën seriozisht... nuk 
bëhet fjalë të ketë ndonjë barrierë për të të ndalur! 
Për ty shok kam vetëm respekte, kështu që respekte 
pa fund njish dhe suksese në Universitet dhe në të 
ardhmen tënde! Por gjithashtu nuk ka shanse të 
harroj e të të uroj të rikthehesh tek Tirona :)!
Eren Akif Brucaj : O Tom, pa ty klasa nuk do ishte e 
njëjtë. E bën gjithë klasën të qeshi dhe harxhon orën 
e mësimit me qindra pyetje, sidomos në ekonomi. Ke 
karizma, diçka shumë e nevojitshme në biznes. Besoj 
që do ja dalësh kësaj jete, gjithë të mirat! 

Ron Temo : Tomi, s’e besoj vetë që ky vit është viti 

fundit që do jemi në një klasë. Do të më mungojë 
doza e përditshme e komedisë që ndan me klasën 
ku më gjen gjithmonë duke qeshur në mënyrë të 
pakontrolluar. Është shumë e dukshme sa herë që 
mungon në klasë, sepse energjia jote është unike. Me 
fat njerëzit që kanë mundësinë të të kenë ty në jetën 
e tyre sepse je i mrekullueshëm. Unë të uroj fat dhe 
mbi të gjitha sukses në jetë për gjërat në interesin 
tënd.

Romina Gjana : Po si s’mu ndave që nga klasa e 
8-të? U bënë 5 vite me ty në klasë edhe vit për vit 
më shumë gallata kemi bërë. Një shok shumë i mirë, 
që më ka ndenjur pranë kur kam patur nevojë dhe 
gjithmone ke qenë aty për të më ngritur humorin. Të 
gjitha momentet që kemi kaluar, të gjitha shakatë dhe 
bisedat nuk harrohen lehtë. Je një djalë që gjithmonë 
do ngelesh në kujtesën time. Të uroj të gjitha të mirat 
në jetë dhe të të plotësohet çdo dëshirë që ti ke. Të 
kam shumë xhan! Nga Mina😂

Alen Rakipi : 
Tomo. se di nga t’ia nis , se di kë budallik të them 
të parin nga ato që kemi bërë. Je boluci më i mir që 
kam njohur, me zemër të madhe. Jemi rrahur bashkë 
çdo sekondë që kemi ndenjur dhe asnjëherë s’jemi 
mërzitur me njëri-tjetrin. Nuk di nga t’ia nis nga 
budalliqet që kemi bërë në klasë, por po e nis nga 
ajo që ne kemi qeshur më shumë. Kur profesori i ri i 
kimisë Nihati hyri në klasë duke na bërë ekperimente 
me zjarr kemi qeshur me të madhe pa pikën e lidhjes, 
nuk pushonim dot. Kur të kam takuar për herë të 
parë, kam menduar se ne të dy do zihemi bashkë dhe 
ështe e vërtetë, se ne s’kemi një sekond të jetës pa u 
rrahur dhe kjo e bën shoqërinë tonë më të veçantë. 
Kot nuk është dhe ajo shprehja kush të rreh të do. 
Ke zemër të madhe dhe kurrë s’më ke lënë në baltë, 
çdo problem e kemi kaluar bashkë duke e marrë 
me sportivitet dhe pozitivitet. Gallatat tona s’kanë 
të mbaruar, sepse çdo ditë kemi një gjë të re për të 
thënë. Ky është vetëm fillimi i shoqërise tonë, por 
gjithsesi unë ty të uroj më të mirat e kësaj bote dhe të 
bëhesh ai person që gjithmonë ke ëndërruar! 
Arbi Bejko : Tomo, shumë faleminderit, edhe pse nuk 
njihemi shumë mund të them që je një nga njerëzit 
më të qeshur që njoh dhe shumë i muhabetit.  Je 
një person me zemër shumë të madhe dhe sa herë 
që mungon, në klasë orët duken sikur dyfishohen. 
Të uroj fat dhe jam i sigurt që do bëhesh një nga 
arkitektët më të mirë në Shqipëri.
Vanesa Aliko : Tomi, je gjithnjë gati ta bësh për të 
qeshur klasën. Nuk dështon kurrë që t’i bësh shokët e 

tu të ndihen më mirë dhe je i sigurt dhe i vetëdijshëm 
në ato që thua. Je i dashur me shokët e klasës dhe 
i respekton të gjithë. Mundohesh t’i ndihmosh të 
gjithë me aq sa mundesh dhe je gjithnjë pozitiv dhe i 
qeshur. Të uroj shumë suksese!

Esta Cekrezi : Tomi, je një nga njerëzit më pozitivë 
që kam njohur. Ke qenë personi i parë që kam folur 
ditën e parë kur erdha në këtë klasë dhe je treguar 
shumë i sjellshëm dhe i shoqërueshëm. Faleminderit 
për gjithë të qeshurat dhe momentet e bukura që i ke 
dhuruar klasës sonë çdo ditë. Të uroj më të mirat dhe 
paç sa më shumë fat e sukses në çdo hap të jetës!

Rustem Brahimaj : Tomi, edhe pse kemi vetëm tre 
vite në klasë bashkë, kemi krijuar një shoqëri shumë 
të ngushtë me njëri tjetrin. Nuk do i harroj kurrë 
momentet që kemi kaluar bashkë dhe të qeshurat 
pa mbarim. Je një djalë shumë pozitiv që pranon 
shaka dhe nuk e ke problem ta ulësh hundën për 
të ndihmuar të tjerët. Edhe pse rrugët tona do 
ndahen, jam i sigurt që sa herë të kemi mundësi do 
të mblidhemi dhe do të kujtojmë kohët e bukura që 
kemi kaluar. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj që 
t’i realizosh të gjitha ëndrrat e tua. Shoku yt Teno.

Aldo Sadikaj : Ku je mër Tom djali? Nuk kemi 
shumë kohë që njihemi, po kanë ndodhur shumë 
ngjarje gjatë këtyre viteve. Je një ndër shokët që për 
çfarëdolloj gjëje, si për probleme e si për gëzime, më 
shkon ndërmend i pari. Je një djalë shumë i dashur, 
i zgjuar, me humor, plot këshilla e histori të bukura. 
Ke edhe një defekt që del në pah më shumë në orën 
e fizikës (servil😂). Jam shumë i lumtur që ti je pjesë
e jetës sime dhe jam i sigurt që kjo shoqëri e bukur 
do vazhdoj për shumë kohë. Shoku dhe komshiu yt 
Aldo Sadikaj (bushi).

Arlis Arapi : O Tom, akoma nuk e marr vesh pse të 
rreh zemra djathtas, ndërkohë që vetë qënia e njeriut 
është krijuar duke e pasur zemrën në të majtë. Përtej 
shakasë u bënë jo pak, po 12 vite që njihemi e kemi 
miqësi bashkë. Gjatë këtyre viteve unë kam njohur 
një djalë të qeshur e plot hare, që e ka gati batutën 
për çdo gjë. Je një djalë plot kurajo e që do të jetë në 
harmoni më të gjithë njerëzit që e rrethojnë, e këtë e 
vlerësoj shumë, me thënë të drejtën. Për mua do jesh 
gjithmonë ai djali që është i mbushur plot pozitivitet 
në çdo moment të ditës. Të uroj më të mirat e paç fat 
në çdo etapë të jetës!

Tomi Llanaj
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Fiona Semini - Në këto vite të rëndësishme në të dyja 
jetët tona, ti ke qenë fenomeni që më ka mbajtur 
mbi ujë. Fjalë, jo e jo s’kam si të të shpjegoj, po as 
shprehi. Të shikonte dikush perceptimin tim për ty 
në mendjen time, nuk do ta shpjegonin dot. Nuk e di 
ç’kam bërë që të më binte fati të të takoja ty në këtë 
jetë. Suporti më i madh që kam pasur dhe ai ç’më 
ka shtyrë para që mos të bie. Pa ty, këto vite, e them 
pa ekzagjerim, do të ishin të pamundura. Ato orët e 
gjermanishtes janë një parajsë e vogël, ku ulemi të 
dyja dhe qeshim me njëra-tjetrën dhe çdo fillim jave 
mezi e pres të vijë e premtja. Në ditët e vështira më 
je gjendur pranë si askush tjetër, dhe të nesërmen 
gjithmonë vije me një nga përqafimet e tua, që më 
mungojnë sa herë që dua dikë pranë. Më mungon 
kur s’je aty dhe me gëzon kur je pranë, je dikush që 
nuk do doja kurrë të humbja ose të harroja, je dikush 
që duhet ta mbaj fortë në jetë, se njerëz si ty, nuk 
gjenden lehtë, sidomos me një shoqëri aq spontane 
dhe të papritur si tona. Aty diku në mendje është një 
vend me formën Vanesa, që nuk do e mbushi dot 
askush tjetër, dhe që do të jetë aty përgjithmonë. Ke 
një rëndësi të paparë në jetën time, dhe shpresoj që 
një ditë do e kuptosh vlerën që ke duke u parë nga 
sytë e mi dhe njerëzve rreth teje që kanë pasur fatin 
të të njohin.  Te përqafoj, të puç dhe të kam shumë 
xhan dhe çdo ditë shpresoj që çdo gjë që ke dëshiruar 
në jetë të të plotësohet dhe të të shkoj mbarë! Do më 
kesh gjithmonë pranë.<3333

Onejda Sheshori - Vanii, vetëm vjet ke ardhur 
në klasën tonë dhe se besoj dot se si u afruam aq 
shpejt. Epo të jesh një person siç je ti... Vanes, kam 
njohur plot njerëz të qeshur në jetën time, por ti je 
ndryshe. Ti je një vajzë aq e qeshur, aq e çiltër, aq 
pozitive sa rrezaton dritë kudo. Je një nga personat 

e paktë që ma kupton shumë mirë humorin ^.^ . Si 
harroj kurrë momentet kur kemi qeshur me lot me 
ato shakatë tona aq të bukura dhe dukeshim si të 
çmendura. Sa herë ndodh diçka dhe kthej menjëherë 
kokën nga ti, e di që do ndeshem me sytë e tu e që 
në fund do ia plasim të qeshurës. Më ke sjellë shumë 
pozitivitet dhe të qeshura në jetën time, ndaj të jam 
gjithmonë falenderuese për këtë.  Jam shumë me fat 
që të kam njohur! Të uroj vetëm suksese kudo dhe 
t’u plotësofshin të gjitha dëshirat Vani imm! Të kam 
shumë xhan :)

Emi Baloshi - Vanjisaa! Kemi vetëm dy vite që 
njihemi, por këto dy vite na kanë mjaftuar për të 
krijuar një miqësi shumë të bukur. Çdo bisedë që bëj 
me ty është kaq e këndshme! Pozitiviteti yt e shakatë 
që thua janë kaq të vyera për mua, sepse arrin të më 
ndryshosh tërësisht humorin e momentit. Je vajzë 
kaq e fortë, saqë nuk të lë kurrë të kuptosh se kur je e 
mërzitur. Paç sukses në çdo gjë që bën love!

Eren Akif Brucaj - Vanesa, je shumë e zgjuar dhe 
studion fort për të arritur dhjetën. Ke një shoqëri të 
rrallë dhe të sugjeroj që ti mos neglizosh, edhe pse e 
di që s’kam nevojë ta them sepse ti e di këtë më mirë 
se unë. Të uroj gjithë të mirat, dhe vazhdo të punosh 
fort! 

Tomi Llanaj - Vanesa je një vajzë shumë e mirë dhe e 
qetë, ndihmonë shum mua dhe klasën dhe për këtë 
gjë të jam mirënjohës shumë. Të uroj suksese në 
ëndrrën tënde që do të realizosh dhe shëndet .

Ron Temo - Vanesa, je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe humoriste, gjithmonë pranë miqve të saj dhe 
e përkushtuar në atë që ju intereson. Shumë e qetë 
dhe e kontrolluar në klasë, një studente e shkëlqyer 
me energji pozitive përreth. Të uroj fat dhe shumë 
suksese për të ardhmen! 

Fabjona Ismaili - Vanesa, është kënaqësi që të njoha 
dhe të pata në klasë. Me urtësinë dhe zgjuarsinë që 
të karakterizon, gjithmonë flet saktë. Ke një rreth 
të ngushtë shoqëror dhe kjo të bën më të veçantë. 
Je e zgjuar dhe preferon të rrish në zonën tënde 
komforte. Të uroj sukses në çdo hap tëndin!

Esta Çekrezi - Nga bisedat që kemi bërë së bashku 
kam arritur të kuptoj se je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe e zgjuar. Je shumë pozitive, ambicioze 
dhe punëtore. Shpresoj t’i realizosh të gjitha ëndrrat! 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës!

Boiken Nallbani - Vanesa, je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe e qetë, gjithmonë kur kam pasur 
nevojë për ndihmë, ti më je gjetur pranë dhe për këtë 
të falenderoj. Të uroj suksese të mëtejshme! 

Suada Xholi - Vanesa, je një nga vajzat më të urta 
që njoh. Je shumë e zgjuar dhe ke një zemër shumë 
të çiltër. Të uroj që në një të ardhme të kesh vetëm 
suksese të metejshme!

Altea Bollano - Vanesa, të kam njohur që në kopësht, 
vajza kaçurrelse e ndrojtur. Një nga personat më 
ekspresivë që kam njohur. Vajza që është e gatshme të 
qëndrojë gjithnjë krahas shoqeve të saj, pa ngurruar 
të ta thotë edhe kur e ke gabim. Çfarëdo që të them 
unë këtu, nuk do të përfshinte asnjëherë vite të 
tëra me kujtime. Jep përqafime të mrekullueshme e 
ngushëlluese. Një nga shoqëritë më të këndshme që 
kam pasur mundësinë të krijoj. Meriton më të mirat 
dhe duke mos harruar buzëqeshjet e pafundmme që 
kemi kaluar të uroj suksese kudooo! Të përqafoj! <3

Alen Rakipi - Vanesa, je një vajzë shumë e qeshur 
dhe sjellshme. Je vajzë e urtë, por me fjalë të mëdha, 
gjë që të karakterizon ty. Shpresoj që të të plotësohen 
të gjitha dëshirat dhe të uroj gjithë të mirat!

Sardi Molla - Bashkë njihemi që nga klasa e 
katërt, gjithnjë ke qenë një vajzë e mirë dhe e 
sjellshme,e zonja në biseda të ndryshme dhe 
nxënëse shumë e mirë! Je e qetë,pozitive dhe 
e buzëqeshur,karakteristika shumë cilësore të 
personalitetit tënd! Uroj që të kesh fat dhe sukses në 
Universitet dhe më tej!

Rustem Brahimaj - Vanesa, je një vajzë e zgjuar, 
e respektueshme dhe gjithmonë e gatshme për të 
ndihmuar të tjerët. Të uroj shumë suksese gjatë 
rrugëtimit tënd.

Amelia Duxha - Je një nga shoqet e mia më të 
afërta dhe asnjëherë s’do ta kisha pritur që do të 
miqësoheshim kaq shumë, ishte një rastësi, por një 
nga rastësistë më të mira në jetën time. Në fillim nuk 
njiheshim shumë, por karakteri yt kishte një prezencë 
që vihej re shumë qartë dhe isha e bindur se je një 
person që shkon mirë me të gjithë. Në çdo rast të bën 
të buzëqeshësh, të qeshësh pafund dhe dita bëhet 
shumë më e lehtë për t’u kaluar. Je një person tepër 
inteligjent, me aftësi të mëdha në çdo aspekt. Pasioni 
yt për gjërat që të pëlqejnë është diçka shumë e 

veçantë që të karakterizon. Gjithmonë kam dëshirën 
më të madhe të dëgjoj fjalët e tua dhe i vlerësoj 
pafund, qoftë këshilla, ide të reja apo bisedat e ditës. 
Ndonjëherë nuk e shfaq, por është mëse e vërtetë. 
Kohët që kemi kaluar bashkë, sinqerisht, janë disa 
nga më të mirat e gjimnazit.Të uroj të të realizohet 
çdo ëndërr dhe të kesh një jetë sa më të lumtur.
Love you<3, Amelia

Hygerta Shahinaj - Vanesa, je një vajzë shumë e 
dashur dhe e sjellshme. Jemi njohur këtë vit, por në 
ato biseda që kemi bërë ke qënë e afërt dhe e ngrohtë. 
Shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë dhe suksese të 
mëtejshme.

Romina Gjana - Vanesa, je një vajzë shumë e qetë 
dhe e buzëqeshur gjithmonë. Të uroj sa më shumë fat 
dhe suksese në jetë!

Noemi Hoti - Vanesa, je një vajzë shumë e qetë 
dhe e qeshur. Ke qenë gjithmonë e sjellshme dhe 
bashkëpunuese. Je vajza më shembullore në orën e 
gjeografisë.Të uroj sa më shumë suksese dhe shpresoj 
të të plotësohen të gjitha dëshirat!

Daris Naska - Vanesaaa, je një nga njerëzit më 
pozitivë. Gjithmonë ke qenë e gatshme të më 
ndihmosh kur kam pasur nevojë. Çdo bisedë dhe 
diskutim me ty e kam shijuar shumë. Shijet dhe 
preferencat e tua muzikore janë yll. Të kam shumë 
xhan dhe jam e sigurt që shoqëria jonë do të zgjasë. 
Shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë dhe të kesh veç 
sukses!! <3

Gentian Çifliku - Vanesa, je një vajzë e zgjuar dhe 
e qetë. Bashkë kemi pasur shumë pak mundësi për 
të folur meqënese unë këtë vit kam ardhur. Të uroj 
suksese kudo!

Arbi Bejko - Edhe pse nuk njihemi shumë, kam 
dalluar që je një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. Shumë 
suksese!

Taulant Arizaj - Vanesa, kaçurrelsja e klases, erdhe 
vonë në klasë, por u afrove menjëherë me klasën, 
dukej sikur kishe qenë gjithmonë aty. Je një vajzë që 
kur vendos një synim e arrin gjithmonë. Të uroj sa 
më shumë fat dhe suksese në jetë!

Vanesa Aliko
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Amarilda Megjidi

Sa të vështirë e kam të flas për klasën time, familjen time të madhe, me të cilën kalova jo pak kohë. Emocione, 
gëzime, sfida, dhe plot ngjarje të jetuara brenda një klase, që mban emrin 12D.

Nxënës të mrekullueshëm, secili i veçantë në unitetin e tij, një botë pa fund e pa anë, në kërkim të aventurave 
të reja, me shpirtin kërkues e të pandalshëm; gjithnjë më keni bërë krenare si mësuese kujdestare. Bashkë 
kemi ndarë orët mësimore në lëndën e historisë, fitoret e konkurseve, ekskursionet në vende të ndryshme, 
duke përjetuar me ju çdo emocion. 

Vështirësitë dhe sfidat kanë qenë pjesë e rrugëtimit tonë, dhe në fund, të gjithë ia kemi dalë, ia kemi dale të 
shoqëruar nga suksesi, duke trokitur rishtazi në dyert e triumfeve.

Të dashur nxënës, nuk do të ndalesha asnjëherë së shkruari për ju, sepse kujtimet janë tepër të gjata dhe të 
bukura, e sa më shumë të shkruaj aq edhe më shumë emocionohem.

Nuk më mbetet gjë tjetër veçse t’ju uroj nga zemra, suksese në rrugën e dijes!

                                                                                    
                                                                               Përzemërsisht,
                                                                      Mësuesja kujdestare 
                                                                     Amarilda MEGJIDI
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Alban Oruçi, ose siç të njohim të gjithë futbollisti i 
dytë më i mirë i klasës. Ne kemi katër vite që njihemi 
së bashku dhe unë mund të them se këto katër vite 
kanë qënë të paharrueshme. Kemi kaluar momente 
shumë të bukura dhe rivaliteti ynë, sidomos në ekipet 
tona të preferuara, ka qenë diçka që do qëndrojë në 
mendjen time për një kohë shumë të gjatë. Ti je një 
djalë shumë inteligjent, me vlera, dhe mbi të gjitha, 
një shok shumë i mirë. Të uroj suksese në çdo gjë 
që synon dhe shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë 
edhe në vitet në vazhdim! -Donald Zekaj

Baneeee…
Albani erdhi në klasën tonë në vitin e dytë dhe 
direkt u ambientua. Nuk humbi kohë dhe filloi duke 
i ngacmuar të gjithë. Albani është një njeri unik; 
nuk besoj se do njoh një person tjetër si ai. Albani 
ka një karkater të fortë, megjithëse nuk duket, është 
një nga debatuesat më të mirë të shkollës sonë(edhe 
i çertifikuar). Përveç asaj, Albani është një futbollist 
i dalluar. Ai gjithashtu është një person shumë i 
zgjuar me të cilin mund të bësh biseda të këndshme 
për gjithçka. Përpos gjithë të mirave, Albani ka një 
problem të madh; është një komunist i keq që se 
ka shokun, por dhe atë jemi mësuar t‘ia falim. Me 
Albanin, përveç politikës nuk biem në dakordësi 
as për futbollin, po asnjë debat s’e ka prishur dot 
shoqërinë time me Albanin. Këshilla ime për ty 
Alban është që të kesh më shumë besim tek vetja, 
ti po u mundove pak mund të arrish çdo gjë që ke 
dëshirë. E di që ardhmja të duket e turbullt por jam i 
sigurt që ku do që të shkosh do jesh i suksesshëm.
-Alenis Ivanaj

Alban, kur të kam takuar në klasë të tetë, parashikova 
që do ishe një futbollist me teta, fatkeqësisht atë 

pjesën e “futbollistit” nuk e gjeta saktë. Ne kemi 
pesë vite që jemi në klasë bashkë me një hiatus të 
vogël të papërfillshëm dhe në këto pesë vite un kam 
dëgjuar 9 nga lista ime e top 10 opinioneve më të 
këqija të dalin nga goja jote, por në të njëjtën kohë 
edhe 9 nga top 10 opinionet më të mira. Je një bir 
konfliktues por unë të mbështes në çdo opinion 
tëndin sado asburd është. Në dy vitet e fundit ke 
humbur më shumë baste sesa mund të numërohen 
por akoma vazhdon t’i vendosësh dhe kjo zellshmëri 
është arsyeja pse të dua në kompaninë time, djalosh. 
Gjatë këtyre viteve ti ke qënë një ndër miqtë e mi 
më të mirë dhe shpresoj që kjo të vazhdojë të jetë e 
vërtetë edhe pse kam një ndjesi që do bësh sikur s’na 
njef kur të kthehesh nga Venecia. Të uroj një jetë plot 
me begati dhe sukses dhe po të lë me një shaka të 
dedikuar: Çfarë do ishte vendlindja jote po të ishte dy 
milje më e gjatë? Një film Eminemi.
-Biorni Rabeta

Alban, çuni që qesh gjithmonë. Ne nuk është se 
njihemi për një kohë të gjatë, por gjatë kësaj kohë, 
kam kuptuar që ti je një person i zgjuar dhe shumë 
i lexuar. Je një person që të pëlqen t’i acarosh pak 
njerëzit dhe ky tipar të ka bërë të mos pëlqehesh 
shumë nga Sara. Por gjithsesi të uroj gjithë të mirat 
dhe shumë suksese kudo që të shkosh!
-Benisa Zito

Alban nuk është se njihemi shumë, por me aq sa të 
kam njohur je një djalë që gjithmonë të karakterizon 
buzëqeshja jote, dhe shpresoj që kjo gjë të të mos 
iki asnjëherë. Je një djalë me humor dhe pozitivitet, 
ndonjëherë i merr gjërat dhe temat që përfliten në 
klasë me zell dhe vrull shumë të madh, por përsëri 
e gjen atë qetësinë për t’i kaluar. Unë të uroj shumë 
suksese për më tej!
-Emilia Uka

Alban, djali më i buzëqeshur i klasës, dhe djali që na 
u bashkua vitin e kaluar në klasë. Nuk është se kemi 
shumë kontakt ose muhabet, por për aq sa njihemi, 
je një djalë i mirë dhe mjaft i zgjuar. Rrallë herë, ke 
ato fazat e tua, por gjithsesi i anashkalon, herë me ato 
shakatë e tua, dhe herë me pozitivitet. Të uroj suksese 
për më tej dhe shpresoj të arrish atë që ti do!
-Xhejvisa Qafalija

Alban, vërtet jemi njohur vitin e kaluar dhe nuk 
jemi aq të afërt, por përsëri je një hallkë e zinxhirit. 
Je po aq i rëndësishëm sa të gjithë të tjerët. Dashuria 
jote për librat dhe buzëqeshja 100ë është ajo çfarë të 

karakterizon. Shpresoj që të kesh një të ardhme të 
ndritur dhe të arrish të shkruash librin tënd një ditë!
-Savina Nesimi

Alban, nuk kemi shumë kohë qe njihemi, por që 
aq sa të kam njohur, je një shok shumë i mirë dhe 
inteligjent. Je gjithmonë i gatshëm të japësh idetë 
dhe mendimet që ke në orë të mësimit, dhe shumë i 
përgatitur në përgjigjet që kthen. Të uroj sukses në 
jetë!
-Samed Kokiçi

Alban, shoku im i bankës, mund të them me plot 
gojë se je një ndër personat më intelektual që njoh. 
Përgjigjet e tua janë përherë të mirëmenduara dhe 
qëndrimi yt i ngjan atij të një politikani filozof. Kam 
vënë re se pasioni yt për leximin e librave, është ai që 
të ka shtyrë të mësosh kaq shumë rreth disiplinave 
të ndryshme shoqërore dhe ka bërë të mundur 
formimin e karakterit tënd të fortë. Më ke mundur në 
plot diskutime që kemi bërë në klasë, por mos harro 
se unë të munda në IELTS. Të uroj shumë suksese në 
rrugën e gjatë universitare dhe shpresoj të bëhesh ai 
person që aspiron të jesh!
-Sidrit Rrustemi

Alban, edhe pse kemi vetëm një vit që njihemi mund 
të them se ti je personi më abstrakt që njoh. Kjo 
është, duke filluar nga floket e tua shpërthyese dhe 
mendimet e tua politike mbi shoqërinë. Në qoftë se 
do të thoja një gjë mjaft interesante per ty, është se ke 
parë çdo film të mundshëm. Shpresoj të shohësh sa 
më shumë filma në të ardhmen!
-Arsildo Veliu

Alban kur erdhe vjet në klasën tonë, dukeshe si tip i 
ndrojtur që të pëlqente vetëm të bisedoje me shokët 
që kishe njohur që më parë, por me kalimin e kohës 
kuptuam se jo vetëm që nuk je i turpshëm, por ke 
mjaft mendime të debatueshme, që nuk ke siklet ti 
diskutosh sa herë të të jepet rasti. Të falenderojmë si 
klasë, se sa më shumë të shihnim ty të merrje nënta 
mbasi e lexoje Ema Bovarin, aq më shumë na dilte 
nga qejfi. Shpresoj të vazhdojë të të karakterizojë 
biçikleta jote që të bën vonë për në shkollë, dhe 
të bëhesh një filozof i shkëlqyer, pasi të mësosh të 
flasësh me zë të ulët.  
-Klea Shameti

Po e nis këtë dedikim duke të të thënë që klasa 
padyshim që nuk do ishte njësoj nëse ti nuk do 
ishe pjesë e saj. Mendimet e tua, ndonjëherë 

kontroversiale, ngjallin gjithmonë debat brenda 
klasës, prandaj dhe them, që në një farë mënyre, ti 
i jep jetë dhe gjallëri klasës me prezencën tënde. Je 
një person që përcjell shumë pozitivitet, dhe këtë 
mund ta shohësh edhe prej fytyrës tënde gjithmonë 
të buzëqeshur, që shpresoj të mbetet përherë kështu. 
Jam e sigurt që ke për të arritur shumë gjëra në jetën 
tënde. Nuk ka një të dytë si ti, sepse, sigurisht askush 
nuk është golashënuesi më i mirë i U15 për vitin 
2019! Të uroj gjithë të mirat dhe të shkoftë jeta ashtu 
siç ti dëshiron!

-Anjeza Brahimi
Babale, djali me fjaltë e mprehta qe të shpojnë veshin. 
Rritu pak se e prish lezetin edhe muhabetin. Gjithsesi 
je një djalë i edukuar, i ditur por prap s’je rritur, 
je akoma i mitur. Gjithmonë thua Messi Messi, se 
di a ke ndonjë problem me shtëpinë, por po pate, 
ishalla po të ikën. Të uroj shumë fat dhe shpresoj të 
të plotësohen të gjitha ëndrrat dhe dëshirat që ti ke, 
edhe mërzitu pak se ngele i lumtur. Hajde, shihemi 
më vonë golashënuesi më i mirë i U15 për vitin 2019 
“suuuuuuiiiii”.
-Rei Bushati

Golashënuesi më i mirë i U15 për vitin 2019, njeriu 
që është rritur me Messin dhe e ka patur si një baba 
të dytë. Një nga debatuesit më të mirë të klasës, 
pavarësisht mendimeve të tij kontroversiale edhe të 
frikshme ndonjëherë. Je ksamilioti im i preferuar 
(jo se ka shumë njerëz atje). Je seriozisht një nga 
personat më të kuptueshëm edhe suportues në klasë 
dhe të falenderoj shumë për shoqërinë tënde. Të uroj 
të gjithë të mirat në jetë, dhe shpresoj të më kesh 
dëgjuar këshillat që të kam thënë!
-Klevis Sina

Uooooo Bane ku je mo bualla?! Si Arturi nga 
Kameloti, erdhi Banja ksamiljoti, mbreti i midhjes 
e i “pëshkut”. I njohur gjerësisht si “Golashënuesi 
më i mirë i U15 për vitin 2019”. Ke qenë qendra e 
shumë situatave të ndryshme komike e serioze. Ke 
gjithmonë një pyetje që sfidon botëkuptimin e çdo 
njeriu në klasë, dhe ndonjëhëre dhe vetë tëndin. Nuk 
do e harroj kurrë sesi u dënove kur të vodhën rrushin 
e drekës zullumsat dhe nuk i shite si burrë i burrave. 
Ke nderuar tërë Ksamilin (mesatarisht 7 veta). Të 
uroj fat, mbarësi, çiltërsi, letërsi, gjeografi, antarësi, 
etj. Paç më të mirat në të ardhmen, pasha!
-Marin Cako 

Alban Oruçi
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Alenis Ivanaj, me theksin te i-ja dhe a-ja e dytë 
respektivisht, me patericat që edhe pse i ke pasur 
për dy javë gjithsej do përmenden te ky dedikim, 
me talentin tënd të pakrahasueshem në fushën 
e basketbollit (nuk ka lidhje fare që je nja 2 e 
njëzet), me kokën e vetme që rivalizon atë timen 
për madhësi, me këmbët si palla e Skënderbeut, 
gjithmonë me gishtat e çarë, je me shumë mundësi 
njëriu me të cilin kam kaluar më shumë kohë në tre 
vitet e fundit dhe nuk do e shkëmbeja këtë kohë me 
asgjë tjetër. Sa e sa herë kemi debatuar duke thënë 
argumenta që as vetë nuk i besojmë, vetëm që të mos 
të fitonte tjetri, sa e sa herë kemi përgatitur “zullume” 
nga ato më nefariozet te ato më skandlozet, sa e sa 
herë e ke sharë Mirditën si pa të keq… në qoftë se 
Lezha ka nxjerrë një rob të saktë … është Beni po 
në qoftë se ka nxjerrë dy, hajde de, po të përfshijmë 
dhe ty aty. Po si do na ikësh në Francë mor qen? 
Do vish pas nja dy vitesh për pushime vere me një 
beretë dhe një shall të stërgjatë dhe do na thuash 
se si opinionet tona janë të gabuara me një theks 
mezo-grenobilian… Alenis, me gjithë shpirt shpresoj 
që jeta të të trajtojë siç trajton Beni pacientet e tij 
(shumë mirë) dhe të të shkojë vaj si grasoja që ke te 
çelsi i shtëpisë me gomarin ilirian.
-Biorni Rabeta

Alenis djali, ose ndryshe personi që më bën dhe 
mua të dukem i shkurtër. Ne kemi plot tre vite që 
njihemi së bashku, dhe mund të them se je një djal 
shumë i zgjuar, humourist dhe mbi të gjitha shumë 
i respektueshëm, gjë që unë e vlerësoj shumë tek një 
person. Thjesht të uroj të gjitha të mirat në jetë dhe 
shpresoj që të gjitha dëshirat e tua të plotësohen!
-Donald Zekaj

Alenis, edhe pse s’kemi shumë që njihemi bashkë 
kam kuptuar që je një djalë shumë i mirë, i drejtë 
dhe e merr gjithonë atë që do. E gjithë kjo është falë 
mundit tënd dhe kohës qe ti harxhon për të arritur 
majat. Shpresoj që të arrish gjithçka që do në jetë dhe 
shpresoj të na japësh një vizitë falas, se nga unë e ke 
nji vend për menaxher, e ke!
-Rei Bushati

Alenis, ne njihemi që prej 9 vjeçares, kujtimet e 9 
vjeçares dhe gallatat si dhe debatet e bëra nuk do 
harrohen asnjëherë. Je një djalë me karakter të fortë 
dhe shumë kërkues. Kjo gjë të bën të ecësh përpara 
dhe unë të uroj shumë suksese dhe të pafsha sa 
më lart në rrugëtimin tënd për degën që ti do të 
zgjedhësh!
-Emilia Uka

Alenis Danoçi, Alenis Bisha, kur ndez turbon e 
vrapon si era, je më i shpejtë se Redon Xhixha! Kemi 
luajtur në fizkulturë bashkë për rreth gjashtë vite, por 
këto kohët e fundit jemi afruar më tepër duke krijuar 
edhe shoqëri. Je djalë i sjellshëm dhe miqësor, e merr 
muhabetin me qetësi dhe sportivitet, po ka lezet ;); 
janë cilësi karakteristike dhe shumë të mira të tuat! 
Unë të uroj suksese në Universitet dhe çdo hap të 
rëndësishëm në të ardhmen tënde!
-Sardi Molla

O Alenis kemi plot vite që njihemi, që në fillore, dhe 
ja ku jemi sot përsëri në të njëjtën klasë. Plot gallata 
dhe gjëra te bukura kemi kaluar gjithë këto vite. Je 
një djalë kërkues dhe mjaft i talentuar. Gjithë këto 
vite as shoqëria jonë nuk ka ndryshuar. Gjithsesi, unë 
të uroj më të mirat dhe shpresoj të njihesh si mjeku 
më i mirë në të ardhmen ashtu siç ti do!
-Xhejvisa Qafalija

Alenis, njihemi per gati 4 vite dhe ti je akoma ai 
gjatoshi i klasës i cili e kishte vendosur që në fëmijëri 
që do të bëhej një mjek. Ti mbetesh një djalë i 
zgjuar, një tifoz i zjarrtë i ekipit “Tirona” dhe me 
plot ambicie. Shpresoj që të mbetesh i tillë, kudo që 
të shkosh, dhe kujtimet e gjimnazit të të sjellin asgjë 
tjetër veçse lumturi!
-Savina Nesimi

Alenis, u bënë plot 3 vite që jemi një klasë dhe 
gjithmonë ke qenë shumë pozitiv dhe me një 
karakter të fortë. Kemi qeshur shumë dhe jemi 
kënaqur. Je një Lezhjan krenar, gjë që e vlerësoj 
shumë te ti. Po ashtu, je një simpatizan i zjarrtë i 

doktorit. Të uroj sukses dhe mbarësi në jetë dhe të 
jesh i qeshur gjithmonë!
-Samed Kokiçi

Alenis, e mbaj mend si dje ditën e parë që u takuam 
bashkë me Kevin. Mbaj mend se si edhe muajt e parë 
ne ishim treshja më e mirë në klasë. Mbaj mend se si 
ndenjëm me javë duke përgatitur projektin e ASEF-it, 
dhe ishin momentet me të bukura që kaluam bashkë, 
edhe pse fituam vetëm medalje bronzi. Shpresoj të 
bëhesh një doktor mjaft i mirë. Suksese!
-Arsildo Veliu

1,2,3,4..1,2,3, moj margjel moj.. Nisi,  kemi tre vite 
në të njëjtën klasë edhe kam kuptuar që je një shok 
me karakter të veçantë, ironik, i qeshur dhe shumë 
i zgjuar. Bashkë kemi filluar të flasim më shumë 
nga BB-vip  dhe Përputhen, se vdes per këto ti, 
sensi i humorit dhe zgjuarisia që vepron në situata 
të ndryshme. Uroj të të plotësohen ëndrrat dhe të 
bëhesh një ndër doktorat më të mirë!
-Serxho Tanushi

Lezha, ky  vend mistik. Ky vend nxorri një nga 
njerëzit më gallatë të klasës. Jemi njohur në vit të 
dytë më së shumti, dhe kemi bërë një “bond” që 
në fillim. S’kanë për t’u harruar kurrë emocionet e 
fitores së Tironës. Më ka pëlqyer gjithmonë se sa i 
shpejtë edhe me zgjuarsi i thua shakatë e tua. Shumë 
realist, pa filtra edhe këtë e vlerësoj shumë te ti. Ke 
një vullnet të paparë për të arritur atë që do, dhe 
kjo të shton shumë pikë ty. Nuk mësova frengjisht 
në kohë për të shkuar në shkollë me ty, si 2 mjek të 
ardhshëm që jemi. Mos ndrysho kurrë dhe të uroj të 
gjithë të mirat, bir!
-Klevis Sina

Dy gjera janë të sigurta në jetë: vdekja, dhe që nëse 
je verior, je njeri me virtyte të forta. Ti,  Alenis, i 
përmbush te dyja!? Je shumë inteligjent e punëtor, 
krenar për origjinën dhe klubin, dhe gjithmonë 
tregon çfarë ndjen (cilesi e rrallë sot kjo). Këto janë 
virtyte  të një njeriu me vetëbesim dhe me një të 
ardhme të sigurt në botën e sotme. Sikur të ishe 
pakëz më empatik për të tjerët, s’do vdisje, po nejse. 
Ke qenë gjithmonë një shok i mirë (97% të rasteve do 
ishte më e saktë), gazmor, e social me të tjerët, dhe 
nuk e di si je kaq imun ndaj shakave infektuese të  
Biornit. Jam i sigurt që pas 20 viteve do jesh shtrirë 
në një shezllon në jug të Francës, me një gotë vere 
në njërën dorë, dhe me diplomën e kirurgut plastik, 
estetik, në tjetrën. Të uroj suksese dhe begati!    

-Alban Oruçi

Leni, sa vite kanë kaluar që në klasë të gjashtë që 
të kam njohur, dhe prap duket sikur ka qenë dje. 
Më vjen mirë që vazhdon të jesh ende një djalë i 
sjellshëm dhe i qetë, që dukesh mendjemadh në 
fillim, por siç thonë dhe shokët, që gjithmonë të 
rendisin si të preferuarin e tyre nga klasa, nuk je 
aspak. Të falenderojmë për tërë konkurset që ke 
fituar ti, njëkohësisht me ne. Do e vazhdoj dhe 
unë frengjishten, që kur të vij të të takoj në Francë 
ti habisim të gjithë. Arritsh sa më shumë sepse e 
meriton!
-Klea Shameti

Alenis Ivanaj, i vetmi lezhian që dua fort, ulu 
ndonjëherë kur të flas se më ka mbytyr dhimbja e 
qafës këto vite. Je një nga njerëzit më të zgjuar dhe 
më punëtor që njoh. Kohët e furgonit në vit të parë 
kanë qënë fenominale, si golat e tu në futboll, uroj 
të të pres me krahë të hapur nga Gjermania. Të uroj 
shumë suksese në jetë!
-Kevin Gurakuqi

Len, biri i keqkuptuar, që e marrin të gjithë për 
mendjemadh, por siç ka thënë artisti bashkëkohor i 
zhanerit Hip-Hop, Kreshnik Fazliu, njohur ndryshe 
si MC Kresha, për këtë situatë : “Mos ju kapni 
mjeshtrit për halete”. Këto dy vite nuk do ishin 
njësoj pa ty. Ka pasur pafund intriga, teke ASEF 
dhe dopio raki. Pak veta e dijnë, por ti je gjithashtu 
një “mega bir romantik”, duke kuptuar artistin e 
dekoruar të muzikës Hip-Hop, Ledri Vula, me thënie 
të ndryshme si: “krejt q’ka ki m’i jep, edhe krejt 
q’ka kom t’i jap”, por ndodh që situata të detyron 
të mbështetesh prap te Z.Kresha, për të thënë ”ti je 
peshk i dekun, pse po kcen oj sqefull.” Miqësia jonë 
nuk limitohet nga orari shkollor dhe shpresoj që mos 
të limitohet as nga vitet e gjimnazit. Dhe po e mbyll 
me shprehjen e grupit Polifonik “Gaz dhe Maraz” : 
“Zemra pastër qelibar, s’pyt për euro as dollar.”
-Marin Cako 

Alenis, ne jemi njohur në klasë të nëntë dhe qëlloi që 
edhe vitet e gjimnazit të ishim përsëri në një klasë. 
Gjatoshi i klasës që vdes për pak thashetheme. Për aq 
sa njihemi, kam parë një person që është i vendosur, 
shumë i zgjuar, shakaxhi, por edhe pse, në pamje të 
parë, dukesh egoist, nuk je edhe aq. Jam e lumtur që 
kam pasur një shok si puna jote dhe të uroj që të kesh 
një karrierë të suksesshme si një mjek!
-Benisa Zito

Alenis Ivanaj
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Anjeza, “nërdja” e vogël e klasës. Ti je goca që unë 
kam pasur më shumë afrimitet në këto tre vite 
të paharrueshme, por mos i thuaj Kleas se bëhet 
me nerva, do më vrasi hahahah. T’i lëmë shakatë 
mënjanë, je një person që shpërndan pozitivitet 
brenda dhe jashtë klase. Po t’i rendisja të gjitha 
momentet e paharrueshme, bisedat e bukura mes 
njëri-tjetrit dhe, mbi të gjitha, vlerat e tua si një 
person, nuk do ta mbaroja këtë dedikim deri nesër. 
Me të vërtetë je një person që i ke të gjitha të mirat, 
por gjëja që më pëlqen më shumë te ty, është mënyra 
se si i bën të gjithë njerëzit të ndihen mirë kur janë 
pranë teje. Të falenderoj shumë për çdo moment të 
bukur që më ke dhuruar dhe të uroj me gjithë zemër 
që çdo dëshirë e jotja të realizohet!
-Donald Zekaj

Megjithëse nuk kemi kaluar shumë kohë bashkë, kam 
kuptuar që Anjeza është një vajzë shumë e zgjuar me 
karakter të fortë dhe që përkushtohet shumë për ata 
që ka afër. Anjeza është një vajzë e qetë, e dashur dhe 
e talentuar. Këto veti dallohen në çdo bisedë që bën 
me të. Uroj që me çdo gjë që vendos të bësh, të kesh 
sukses dhe ta bësh me kënaqësi!
-Alenis Ivanaj

Anja, një vajzë e cila këto dy vite jemi njohur bashkë. 
Je një vajzë që të karakterizon qetësia jote, të cilën 
dhe ti e shpreh me gjuhën tënde të trupit. Je një vajze 
e cila e dashuron baletin, gjë e cila të bën shumë të 
lumtur. Do të doja të ishim njohur më shumë, por 
përsëri ma ke dhënë ndjesinë e mirë kur kemi bërë 
bashkëbisedimet tona. Unë të uroj shumë suksese për 
çdo gjë, që ti ke vendosur të besh!
-Emilia Uka 

O Anjaaa, o balerina klasës! Sa shpejt kaluan kohët! 
Çdo moment me ty ka kaluar mjaft bukur dhe janë 
momente të paharrueshme. Je një vajzë mjaft e mirë 
dhe një shoqe që çdokush do të donte ta kishte afër. 
Fjalët për të pershkruar gjërat që kemi kaluar bashkë 
nuk kanë të mbaruar. Të falenderoj për çdo gjë dhe 
moment që më ke ndenjur pranë, dhe të uroj sa më 
shumë suksese në të ardhmen, dheeeee do të shihemi 
së shpejti përsëri! T’puthhhh!!!
  -Xhejvisa Qafalija

Anjez, u bënë tre vite që kur u njohëm për herë 
të parë dhe shakarat nuk kanë ndaluar që atëherë, 
gjithë herët që kemi nervozuar Ahmetin, këngën e 
maces me daulle, “zullumet në zoolloom”, me Irën 
që binte nga kali, me gjyshet tona që bënin Yoga, 
me eskursionin që na fituat bashkë me Marinin për 
Vlorë, dhe me atë bakllavanë e zysh Nurayit, për këtë 
të fundit nuk ia vleu barra për qiranë. Siç ka thënë 
një miku ynë i përbashkët, gjërat e mira bëhen avash 
avash dhe ti këtë këshillë e ke zbatuar, jo se ke dashur 
por se nuk të kanë lënë këmbët e shkurtra të ecësh 
më shpejtë. Të uroj prosperitet një, begati dy, dhe 
“Unikkatil” tre… Shpresoj që midis teje dhe suksesit 
të jetë një vijë e drejtë, por edhe po të mos jetë, di ta 
mbash balancën ti, se je balerinë.
-Biorni Rabeta

Anja jonë e vogël, flokëzeza jonë që është e qetë dhe 
e matur. 3 vitet e gjimnazit i kemi kaluar bashkë, me 
të qeshura dhe plot kujtime të tjera. Ti je një artiste 
në çdo fushë, një balerinë e talentuar, një piktore 
e cila shpalos në letër mendimet dhe po ashtu një 
këngëtare me një zë mjaft të ëmbël. Arkitektura 
ishte ajo çfarë na bashkoi në fillim, por me kalimin 
e ditëve zbuluam shumë gjëra të përbashkëta për 
njëra tjetrën. Faleminderit për kujtimet e bukura dhe 
shpresoj që një ditë do të bëhesh ajo arkitektia që e 
dimë se je!
-Savina Nesimi

“Mega beb bir, Spartak”, artist Brahimi, që këto 
dy vite mund të ta kem dëgjuar të qeshurën më 
shumë se kujtdo tjetër, mundësisht, më shumë 
lloje të qeshurash se sa lloje kafshesh ka kopshti 
zoologjik i Tiranës, pra rreth 5. Kemi folur për orë 
të tëra për tema që asnjëri nga ne nuk i mban mend 
sepse mbyteshim nga batuta e të qeshura pa fund. 
Kemi qënë në shumë tavolina të ndryshme që, 
edhe kur nuk flisnim me zë, mjaftonte një shikim 
për ta kuptuar atë që do thuhej : “s’ka shanc”. Kemi 
bërë shumë projekte dhe kemi FITUAR shumë 

konkurse, dhe ato në të cilat ishim kundër njëri 
tjetrit, kemi dalë, ti vendi parë, e unë i dyti, se normal 
s’krahasohem dot, se ju jeni artistë me breza. Dhe 
me të vërtetë është e vështirë të gjesh një talent që 
ti s’e ke. Prezantohesh si balerinë, por gjatë kohës 
zbulon që vizaton shumë bukur, madje dhe këndon 
si soprano. Ndonjëherë kur jam duke folur ose duke 
bërë ndonjë batutë, thjesht rri pa levizur dhe më sheh 
në sy dhe bën si e zhgënjyer, gjë që më shkatërron 
sistemin, se më bën të ndihem si budalla. E di çfarë 
thotë muzikanti bashkëkohor Rigels Rajku i njohur 
gjithashtu si “Noizy” tek projekti i tij muzikor “I 
SHANC” për këtë situatë? : “Jeten nuk e du”. (s’ka 
shanc) Gjithsesi biri, të uroj më të mirën, sa më 
shumë fat, “mena ënk”, dhe të arrish atë që do, jam i 
sigurt që do shihemi!
-Marin Cako 

Anjeza, kërcimtarja e klasës, gjithmonë të kam parë 
si ajo vajza e qetë që do të ndihmoje të gjithë. Nuk 
është se njihemi aq mirë bashkë, por unë gjithmonë 
do të të mbaj mend si shoqja e ngushte e Rajlës dhe 
Kleas. Paç sukses ne jetë!
-Arsildo Veliu

Anja, të mbaj mend që kur kërceje në rresht të parë te 
festat e 28-29 Nëntorit. Edhe unë kam qenë aty, por ti 
ndoshta nuk më njihje atëherë. Miqësia jonë e vërtetë 
ka filluar në gjimnaz dhe mund të them se gjatë këtij 
viti shkollor, ajo është forcuar mjaft. Ti je një vajzë 
shumë e ndjeshme, e çiltër dhe me një dëshirë të 
madhe për të pikturuar. Kemi kaluar plot momente 
të bukura së bashku, të cilat nuk do të mund të 
harrohen dot kollaj. Të uroj shumë suksese në të 
ardhmen dhe shpresoj ta vendosësh sa më shpejt 
rrugën që do ndjekësh!
-Sidrit Rrustemi

Anjaa, o kukull. Je vajzë shumë e mirë, e zgjuar dhe 
e bukur. Unë dhe ti u njohëm këtë vit. Në fillim nuk 
bënim shumë muhabet dhe s’kalonim shumë kohë 
bashkë, por me kalimin e diteve, u njohëm më shumë 
dhe filluan të  krijonim shoqëri së bashku. Dukesh që 
je një person shumë i mirë dhe më jep shumë energji 
pozitive. Përshtypjet e mia janë padyshim shumë të 
mira për ty, por edhe përshtypjet e mamit tim për 
ty kanë qenë gjithashtu shumë të mira, kur unë i 
tregova foto të tuat.
Të uroj më të mirat dhe të përqafoj shumë!
-Orjona Duriçi

O yllo, je kërcimtarja më e bukur dhe më e gjatë që 

kam njohur. Kemi tre vite në klasë, por shoqëria 
jonë ka filluar të forcohet këto dy vitet e fundit. Je një 
vajzë shumë e mirë, pozitive, e ëmbël dhe e talentuar 
në çdo fushë dhe mendoj se do arrish shumë lart në 
jetë. Je pak si “nërde” kështu por të duam shumë. 
Kemi dal shumë herë, po s’do të harroj kurrë si ke 
qenë te ditëlindja jote dhe si i ke fryrë qirinjtë. Ishalla 
merr kupon për sushi falas gjithë jetën, t’i nxjerrësh 
minus. Të uroj suksese në çdo hap të jetës dhe të 
arrish majat, të skicosh shtëpinë e nuses së djalit të 
Kleas!
-Serxho Tanushi

Anja , “Ady s’pe di qysh si me t’thrrit” por po të 
thërras shpirti i vogël. Shpirti i vogël si s’u rrite 
një herë, si s’u zgjate as 1 cm. Je një shpirt i vogël i 
sjellshëm, punëtor me shumë e shumë vlera që prap 
nuk arrin të të hapin dritaren. T’i lëmë shakatë në 
një anë e të flasim për ty. Je goca më e mirë e klasës, 
je e qetë, e dashur, e sjellshme, e sinqertë dhe prap e 
shkurtër. Të kam shumë xhan dhe të uroj nga zemra 
të të plotësohen të gjitha ëndrrat dhe dëshirat që ti ke 
(jo unë)!
-Rei Bushati

Anja ime e bukur, je një person i rëndësishëm për 
mua dhe shpresoj mos ta harrosh kurrë. Jam shumë 
e sigurt që do të vazhdosh shumë lart dhe do të 
shkëlqesh kudo! Thank you for everything!
-Denada Roçi

Anjeza edhe pse s’kemi shumë që njihemi bashkë, 
kam kuptuar që je një vajzë shumë e mirë dhe një 
nga shoqet më të mira për mua. Gjithmonë ke qenë e 
qeshur dhe e vlerëson shumë shoqërinë. Të puth fort 
dhe të uroj gjithë të mirat!
-Alen Rakipi

Anjaaa, njihemi prej 8 vitesh bashkë, dhe unë 
vazhdoj të gëzoj po të njëjtin respekt për ty. Je 
një vajzë shumë simpatike dhe plot me virtyte, që 
gjithkush  do të ishte i lumtur të të kishte në rrethin 
e vet shoqëror. E di? Kërkesa ime për ty mbetet 
po ajo që të kam shkruar në librin e kujtimeve të 
minimaturës. Të lutem shfaqe atë talentin e fshehur 
që ke hahahaahah. Nejse, të uroj suksese kudo! Të 
kam shumë xhan!
-Emi Baloshi

Anjeza Brahimi
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Arsildo, si t’a kaloi dhe Kevi me gjatësi more burrë? 
Të jemi realist, për këtë gjë do të të tall shumë herë, 
por unë e di që ti nuk ma merr për keq. Sinqerisht 
je një shok shumë i mirë dhe një person me shumë 
vlera. Të uroj të gjitha të mirat dhe suksese në çdo gjë 
që vendos të bësh!
-Donald Zekaj

Arsi, je djali i cili je më i përkushtuari për fizikun 
tënd të palestruar, si dhe je një djalë plot respekt dhe 
edukatë, të cilën e rrezullon tek të tjerët. Karakteri 
jot të jep pamjen e atij personi të fortë që i bën ballë 
çdo gjëje dhe çdo vështirësie. Për karrierën tënde ose 
për çdo gjë që ti do të zgjedhësh në të ardhmen unë 
si Emilia të uroj shumë suksese dhe i arritsh të gjitha 
gjërat që zemra jote do!
-Emilia Uka

Arsildo, je një shok me një vullnet shumë të fortë dhe 
morale të larta (gjë e rrallë sot). Pavarsisht bicepsit 
të fortë, zemrën e ke të butë dhe je një njeri shumë 
argëtues, i qetë dhe kuptues, me të cilin kushdo do 
të donte të shpenzonte sa më shumë kohë. Edhe pse 
nuk biem gjithmonë dakord unë e vlerësoj mendimin 
tënd pasi e di se pavarësisht metodeës që ndjek ti 
gjithmonë ke nje qëllim fisnik dhe të drejtë. Shpresoj 
të realizosh ëndrrat e tua dhe të uroj suksese dhe 
begati.
-Alban Oruçi

Ars shkrepëtima biri palestruar, je pjesë e 
përherëshme e pushimit të gjatë dhe akoma të 
përfytyroj duke thënë “why maaan?” kur të vjen 
ndonjë top letre kokës. Ke shumë vlera dhe sidomos 
vullnet dhe shpresoj që të arrish gjithcka që do të 
besh!

-Marin Cako

Arso je djalë flori. E di që ndonjëherë zihemi, por 
asnjëherë nuk ta marrë për keq. Do të kem përherë 
respekt për ty se je djalë me vlera. Shpresoj të arrish 
gjithçka në jetë dhe të jesh përherë i lumtur!
-Alenis Ivanaj

Arsiiiiii, kemi jo pak vite që njihemi bashkë! Kemi 
kaluar plot momente të bukura dhe të gëzueshme. Je 
një djalë mjaft kreativ, i sjellshëm dhe i gjendshëm në 
çdo moment. Kemi pasur dhe besoj se do të kemi një 
shoqëri mjaft të mirë. Të uroj shumë suksese në të 
ardhmen dhe shpresoj të takohemi përsëri së shpejti!
   -Xhejvisa Qafalija

“As-salamu alaykum”. Zezi, je nji nga shokët më të 
mirë që besoj se do të kem. Më ke bërë të qesh pa 
fund e më ke spiunuar pafund. Je një zez i vogël 
që nxefesh me një të prekur. Të falenderoj për ato 
ndeshjet në playstation e bilardo që i paguaje, shyqyr 
që fitoje ndonjëherë se gjynah ngele tu pagu. Je një 
zez i sjellshëm, punëtor me shumë e shumë vlera 
të cilat e di që do të të ndihmojnë që ti të shohësh 
sukses(jo kanoçe) në të ardhmen. Të uroj shumë 
fat në jetë dhe Ishalla po bën ndonjë lek se ngele në 
derë!
-Rei Bushati

Arso, u bënë 3 vite që njihemi dhe je një shok shumë 
i mirë mysliman, si unë. Jam i lumtur që kam një 
shok të fortë e të palestruar si ty. Edhe pse unë jam 
më i fortë, skagjë po ta lej ty të jesh më “i fojti”. Mund 
të them që koha më tregoi që ti je shumë më ndyshe 
seç dukesh dhe je një mik i cili ka humor dhe një 
muhabet shumë të bukur. Gallatat dhe të qeshurat e 
këtij viti s’do t’i harroj. Shoresoj që shoqëria jonë të 
vazhdojë dhe të uroj gjjthë të mirat! Dhe mos e lër 
palestrën.
-Samed Kokiçi

Arsildo, je një djalë me shumë energji pozitive 
dhe shumë i sjellshëm. Më bëhet shumë qejfi që 
ke qenë pjesë e këtyre 3 viteve të mrekullueshme 
të gjimnaznit, ku kemi kaluar momente të 
paharrueshme. Të uroj vetëm lumturi, shëndet, 
sukses dhe të arrish ato që ti dëshiron. Shpresoj 
që të mblidhemi të gjithë mbas shumë vitesh e të 
rikujtojme vitet që kemi kaluar së bashku!
-Rajla Çulli

Kemi tre vite në të njëjtën klasë dhe akoma më 

dukesh pak i mistershëm. Je gjithmonë i qetë, ose 
mbase ashtu më është dukur mua. Gjithsesi, më 
ke lënë përshtypje shumë të mirë sa herë që kemi 
folur ose që kemi diskutuar ndonjë gjë. Këto raste 
janë shtuar më shumë gjatë këtij viti, kryesisht në 
pushimet mes orëve të fzikës, meqënëse ke qenë 
një bankë para meje, bashkë me Kevin, me të cilin 
bëheni të dy dhe mundoheni ndonjëherë edhe të 
më “acaroni”. Unë uroj që ti të arrish çdo gjë që ke 
dëshirë të arrish, kudo që të shkosh!
-Anjeza Brahim

Arsildo, ne jemi njohur bashkë në vit të parë, kur 
rrinim ekskluzivisht me Alensin dhe Kevin. Më 
kujtohet tepër mirë ajo trikoja jote që u lye me 
dezinfektues, u bë shtuk, dhe u hodh në një cep të 
errët të klasës për të mos tu gjetur më kurrë. Më 
kujtohet edhe kur bëmë projektin e ASEF-it që e 
ndërruam disa herë dhe përfunduam mbrapa një 
lagjeje në Don Bosko bashkë me Alensin, me një 
zorrë uji që se përdornim dot dhe një tel që gjetëm në 
rrugë. Ti këto tre vite je rritur, jo vetëm mendërisht 
por edhe gjerësisht, nga muskujt e tu grandiozë, po 
që me dy javë palestër i bëj edhe unë ato se i ke bërë 
me proteina. Të uroj të gjitha të mirat e botës, edhe 
nëqoftëse ndihesh i marrë mësysh kam një video për 
ty : “Rukje per Msysh, Qetsim, Gjum, Sherim me 
Kuran” - YouTube. Do shihemi prap te Epoka, mos 
kujto se ke shpëtuar nga unë.
-Biorni Rabetai

Arsildo, apo siç të quaj unë çuni bazik. Po ti këtë 
nuk e merr si ofendim sepse e di që unë bëj shaka. 
Miqësia jonë është e veçantë sepse ne rrijmë e 
shohim Sarën e Kevin se si zihen për një bankë. Ishte 
kënaqësi që të njoha dhe suksese që të bëhesh një 
inxhinier!
-Benisa Zito

Arsi, një nga dibranët e klasës sonë. Kemi gjithë 
gjimnazin që njihemi dhe kemi kaluar mjaft kohë 
të bukura. Që nga “ngacmimet” drejt Kevit deri 
te pëlqimi i “animeve”. Ti je një djalë i zgjuar dhe 
plot energji. Shakatë dhe zënkat e vogla janë pjesë 
e kujtimeve që kemi bërë këto 3 vite të cilat do t’i 
kujtojmë me të qeshura. Të uroj që të arrish të bëhesh 
një inxhinier i sukseshëm dhe kurrë mos ta harrosh 
gjimnazin!
-Savina Nesimi

Arsy ome, je një djalë “i fojtë”, i muskuloz (thu ti), 
mbi të  gjitha je person dhe shok shumë i mirë. 

Mbaj mend lojërat në playstation që nuk ke fituar 
asnjëherë, po të  premtojm unë dhe Rei, që nuk ke 
për të fituar kurrë. Shpresoj mos të bësh haramlliqe 
se gjynah ashtu dhe ishalla ndërton sa më shumë 
pallate. “Galvin Glain”
-Serxho Tanushi

I palestruari i klasës ti je njëlloj si na habite të gjithve 
dhe dole dhe fizikanti më i ri. Viti i dytë me ty dhe 
Kevin para banke që ishit si Loli me Colin pati 
shumë humore që ende i kujtojmë. Do të të kujtoj si 
atë djalin në dukje i urtë por që mjafton t’i afrohesh 
t’i flasësh dhe dallon sa tip i mirë muhabeti është. Më 
vjen mirë që unë e mora mundimin dhe t’u afrova. 
Shpresoj të bëhesh një inxhinier i sukseshem dhe të 
më kujtosh gjithmonë!
-Klea Shameti

Të ishe më i gjatë ti djalë, e kishe shkundur tokën 
edhe s’kishe lënë gjë per ne. Je personi i parë në ditën 
e parë të shkollës me të cilin jam ulur edhe që atëhere 
kemi patur një miqësi shumë të bukur bashkë me 
shokun tonë të dashur, Keisin. Vlerësoj shumë te ty 
faktin që je në formën tënde më të mirë fizike edhe 
i shtyn të tjerët që të bëjnë po ashtu këto zgjidhje të 
mira. Shpresoj që ti të arrish ato që do edhe mos u 
dorëzo kurrë.
-Klevis Sina

Arsildo, thashë se do i kishim edhe ca vite bashkë 
në shkollë. Do më mungojnë këngët e Noizyt që na 
hapje që në orën 9. Ti ke qënë personi me të cilin 
kam kaluar më shumë kohë këto tre vite, dhe nuk 
kam mbetur pishman per asnjë gjë, je një nga miqtë e 
mi më të mirë. Gjithë të mirat s’ti uroj se për sa kohë 
je futur tek Epoka i ke dashur të keqen vetes.
-Kevin Gurakuqi

Arso, vërtet nuk kemi shumë kohë që jemi miq, por 
mund të them se je një djalë shumë i pjekur dhe 
punëtor. Kemi kaluar plot momente të bukura së 
bashku, sidomos në orët e fizikës ku diskutonim për 
mënyrën e zgjidhjes së ushtrimeve. Të uroj shumë 
suksese në degën që do vazhdosh! Shpresoj të të 
realizohen të gjitha dëshirat që ke dhe të takohemi 
përsëri në të ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Arsildo Veliu
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Benisa, bashkë nuk kemi pasur shumë afrimitet, por 
me aq sa kam parë, je një vajzë që mëson shumë dhe 
që i ke synimet e qarta në jetë. Thjesht të uroj shumë 
suksese për çfarëdolloj synimi që ke për të ardhmen!
-Donald Zekaj

Bebi ime, me sytë më të bukur e me rrëzëllitës nga 
të gjithë. Kemi katër vite, që nuk ndahemi. Je njeriu 
më i lumtur që kam njohur. Në përgjithësi je e qetë, 
ose të paktën, kështu mendojnë atë që s’të njohin, 
por që në fakt merr flakë direkt. Ben, ty s’të pëlqen 
të shprehësh apo të flasësh për veten, por që vdes 
të bësh thashetheme, dhe unë s’kam se si të ta prish 
ty qejfin, kështu bëhemi një duo e fortë. Gjithmonë 
ke qenë e pavendosur, ama je mjaft e zgjuar sa të 
peshosh si duhet peshoren. Aq sa e zgjuar, aq je dhe 
e bukur, e këtë e shohin të gjithë. Të pëlqen pafund 
te shohësh filma, sa që dhe kur mëson shikon filma. 
Beb, ke fytyrën më të  ëmbël që dukesh si fëmijë, 
ama je dhe shumë xheloze. Kemi kaluar kohë pafund 
e kemi kujtime nga më të bukurat e deri tek ato të 
trishtat. Bebi ime i preferuar të dua pafund, dhe besoj 
që nuk do e prishim premtimin që i kemi dhënë 
njëra tjetrës. Jeta ndoshta nuk na vjen ashtu siç duam 
ne, por që dhe nuk dihet, ajo që ka rëndësi është të 
kemi njëra tjetrën në krah. Jam shumë me fat që të 
kam në jetën time. Këtë vit i ke bërë gropën vetes, 
por i rëndësishëm është shpërblimi në fund. Shpresoj 
të bëhesh një mjeke, por edhe nëse nuk bëhesh, 
përsëri s’ka gjë sepse do jemi bashkë vitet e bukura 
sapo kanë filluar për ne të treja.
-Sara Zogu

Benisa, ne bashkë njihemi që prej klasës së 9, dita në 
të cilën, edhe pse bashkë nuk njiheshim, unë përsëri 
të erdha dhe të dhashë afërsinë si të gjithë shoqet 

e mia më të afërta. Je një vajzë e cila ka pozitivitet. 
E “veçanta” ose e përbashkëta jonë është që kemi 
lidhje me korçën haha. Shpresoj që kujtimet tona 
të mbahen mend gjatë dhe që pas disa vitesh ti 
rikujtojmë së bashku. Të uroj suksese më tej!
-Emilia Uka

O Beniii, bashkë jemi njohur që në klasë të nëntë. 
Që në fillim më je dukur një vajzë mjaft e mirë dhe 
e sjellshme dhe vazhdoj të kem të njëjtin mendim. 
Të falenderoj që më ke ndenjur gjithmonë pranë. 
Shoqëria jonë nuk mbaron këtu dhe ne do të 
takohemi sërish në të ardhmen. Të uroj më të mirat 
dhe suksese në hapat qe ti do të hedhësh! Të përqafoj 
shumë!
-Xhejvisa Qafalija
 
Benisa, një nga gocat më të sjellshme e të qeshura të 
klasës. Gjithmonë ke qenë punëtore dhe inteligjente 
dhe shpresoj që të arrish sa më lartë në jetë. Të uroj 
gjitha të mirat.
-Samed Kokiçi

Benisa, momentet që kemi kaluar së bashku këto 
3 vite kanë qenë të pafundme dhe padyshim të 
paharrueshme. Je një vajzë inteligjente, me vetëbesim 
të lartë dhe kurrë nuk të mungon dëshira për të 
mësuar. Ke qenë dhe vazhdon të jesh një shoqe 
shumë e mirë për mua, një vajzë me të cilën kam 
mundur të flas pa ndrojtje. Pasioni ynë për shkencën 
dhe pjesëmarrja në ASEF ka bërë që kjo miqësi të 
forcohet e të vijë aty deri aty ku është tani. Të uroj 
shumë suksese në realizimin e ëndrrave të tua dhe 
shpresoj të të shoh si një mjeke e suksesshme në të 
ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Me Benisën jemi njohur që në klasë të nëntë, po katër 
vite bashkë në klasë. Ajo është një vajzë e qetë, por 
që shumë herë mund të dalë nga vetja. Benisa, me 
sa kam dalluar, ësht një vajzë e zgjuar që i do shumë 
shoqet e saja. Po deshe të dish thashetheme(unë i 
kam fiksim) mund të shkosh tek Benisa dhe ajo kurrë 
s’të zhgënjen. Përpos shakave, jam i lumtur që kam 
pasur gjatë këtyre viteve një shoqe si Benisa. Shpresoj 
për ty që të marrësh gjithçka që dëshiron dhe të kesh 
një jetë të mbushur me sukses!
-Alenis Ivanaj

Për një periudhë të konsiderueshme kohore të vitit 
të parë isha shumë i konfuzuar sa herë që emri yt 
thirrej para të timit në regjistër, derisa kuptova 

që emri të fillonte me B dhe jo D. Benisa, një sasi 
e konsiderushme e thashethemeve që më janë 
transmetuar nga Alensi e kishin origjinën te ti (ose 
kështu më ka gënjyer, të paktën), se e di ti, vdes ai 
për ato. Shpulla që i dhe Kevit në orën e fizikës është 
e djegur në kujtesën time, një nga momentet më për 
të qeshur në këto tre vite. Nga mbresat që më ke lënë 
më je dukur e zgjuar, racionale dhe më së shumti, 
“rob zoti”. Të uroj fat të mbarë në çfarëdo që do të 
bësh pas gjimnazit, por edhe më tej!
-Biorni Rabeta

Benisa, ajo doktoresha e klasës së biologjise që 
gjithmonë e ruante banken e vet sikur po ruante 
jetën e vet. Një vajzë mjaft e qetë dhe e sjellshme 
e pandashme nga katëshja fantastike e klasës që 
njëherë nuk u nda. Uroj të arrish ëndrrat e tua dhe 
suksese në jetë!
-Arsildo Veliu

Benii, shoqja ime e ngushtë, “bebi” i grupit tonë. Që 
në momentin që jemi takuar në klasë të 9-të kemi 
qenë të pandara. Ishe ti,- ajo vajza me flokë gështenjë 
të gjatë ta kapura bishtë, me sy ngjyrë mjalti dhe me 
faqe të buta e të bardha- që ma bëre me shenjë të 
ulesha me ty ditën e parë të shkollës, dhe shtysën e 
parë të një miqësie të re. Kemi arritur të tejkalojmë 
gjithçka së bashku ( edhe ato hatërmbetjet). Ti je një 
nga njerëzit më të sinqertë që kam njohur, ke qenë 
gjithmonë pranë kur kam pasur nevojë. Ajo vajza që 
t’i thotë gjerat troç dhe dinë se si të të përkëdheli. Nje 
“cucë” e zgjuar dhe një mjeke e ardhshme. Shikimet 
që ndajmë për sekretet tona, të qeshurat, kujtimet, 
dashuria për librat, serialet, ëndrrat, janë çfarë na 
kanë bërë më të afërta. Ti je aq e ëmbël sa dukesh 
dhe je gati per “çajin” e ditës. Shpresoj që miqësia 
jonë të mos mbarojë me kaq, shpresoj që të arrijmë 
të ndajmë dhe vite të tjera së bashku! Me dashuri 
“lëfka” jote!
-Savina Nesmi

Sa herë të shoh në klasë kur nuk e ke mendjen, më 
dukesh si Pokahontasi. Ti je jo vetëm e bukur në 
pamje të jashtme, por një njeri i mrekullueshëm. Sa 
shpejt kalon koha, më kujtohet dita e parë e gjimnazit 
si të ishte dje. Nuk e dinim se na priste një periudhë 
kaq e mrekullueshme. Më bëhet shumë qejfi që kemi 
kaluar bashkë këto vite të paharrushme. Do të kujtoj 
gjithmonë si atë bukuroshen me flokët më të bukur 
në botë. Unë të uroj më të mirat, sepse një njeri si ty i 
meriton të gjitha. Jam e sigurt se do shkëlqesh ngado. 
Shpresoj të takohemi dhe në të ardhmen. Të kam 

shumë xhan Beni!
-Rajla Çulli

Beni, gjithmonë e kam thënë që ti je bukuroshja e 
klasës sonë. Ke flokët e bukur të gjatë dhe sytë e zinj 
që të shkëlqejnë, që të karakterizojnë. Je si ndonjë 
personazh filmash, ke qejf të të shohësh. Por ti sa e 
bukur je fiziksht, aq e bukur je edhe shpirtërisht edhe 
mendërisht. Je shumë e zgjuar, gjë që do të të çojë 
lart e më lart. Pozitiviteti dhe mirësia jote më kanë 
bërë të të kem shumë për zemër, edhe pse unë ju 
dua shumë të gjithave. Kaluan shumë shpejt këto tre 
vite, por mua aq m’u deshën që të krijoja një shoqëri 
shumë të bukur me ty. Shpresoj që të të realizohet 
çdo qëllim që i ke vënë vetes. Të kam shumë xhan 
zemër!
-Anjeza Brahimi

Benisa moj Benisa, do të të thoja dhe emrin tjetër 
që të kemi ngjitur por nuk është vendi i duhur këtu, 
e kupton ti. Viti i dytë ishte koha kur fillova të të 
njihja dhe që atëhere më dukeshe një vajzë shumë 
e mirë, sado që tani që të kam njohur më shumë e 
kam parë që je pak narcisiste ti. Kush e lexon këtë 
mendon se e kemi seriozisht nuk e kuptojnë që 
është pjesë e humorit. Vitin tjetër do më mungojnë 
shumë momentet që luanim volleyball dhe ne ishim 
gjithmonë mbrapa, sado që praktikisht kishim punën 
më të rëndësishme të skuadrës. Shpresoj të dalim më 
shumë këtë vit dhe të përmirësohesh në kimi. Mos iu 
ndaj mjeksisë Ben!
-Klea Shameti

Benisa, ndryshe sic të kam quajtur në fillim 
“Venellope”. Kur erdha në fillim nuk kishim shumë 
afrimitet bashkë dhe u deshën pak kohë që të 
afroheshim. Gjithsesi unë dhe ti u afruam dhe sot 
kemi një shoqëri të mirë. Ke një karakter të fortë 
dhe je person disi i ftohtë por që në fund të fundit 
je shumë e zgjuar dhe e pjekur në mendime për 
moshën që ke. Kemi konsumuar shumë biseda 
së bashku sidomos në orën e gjermanishtes, ku 
gjithmonë ishim në stres sepse zysha na pyeste vetëm 
mua dhe ty. Shpresoj që të arrish të gjitha qëllimet 
që ke në jetë dhe shumë suksese për ty kudo! Të 
përqafoj shumë.
-Orjona Duriçi

Benisa Zito
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Rabeta me origjinë misterioze (jo se nuk gjendet dot 
por, ngaqë përton të pyes gjyshin). Nuk e di pse të 
thonë “gufon” se ti je djalë tejet serioz. Ke qenë shok 
për kokë, vëllaçko fare, sa herë të kam pyetur për 
ndihmë, pronto ke qenë. Si nuk të mbaroi njëherë 
energjia (perveçse gjithë rasteve kur je sëmur). Nëse 
nuk funsionon ajo karta për t’u futur tek Epoka, të 
lutem provoje njëherë për aktor shakarash se e ke 
natyrale fare. Faleminderit që ke qenë shpesh i vetmi 
që ke mbështetur opnionet  e mia me intelektin tënd 
dhe që je kaq interesant si person, sepse, tek e fundit, 
pse të jesh i zgjuar kur mundet të jesh interesant. Jam 
i sigurt që nëse fati është me ty dhe nëse ke ambicje 
si Napoloni, ke për të pasur më shumë impakt për 
mirë në botë se çdo person tjetër në këtë shkollë (pas 
meje sigurisht), por s’po të bëj shumë presoin se mos 
na del si Neymari. Ke qenë me të vërtetë një mik i 
vërtetë dhe shpresoj të jetosh një jetë të lumtur. Të 
uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Biorn Rabeta, tekniku im, një nga shokët e mi më të 
vjetër. Gjithçka filloi kur ti erdhe në klasë të shtatë 
dhe më pas të pashë në furgonin tim. Në fillim nuk 
flisnim shumë, por nga mesi i klasës së shtatë u bëmë 
shokë të ngushtë e deri më tani nuk kemi humbur 
një hap. Asnjëherë nuk jemi zënë pasi gjithmonë 
mendonim se si ta kthenim situatën qesharake. 
Kompeticioni jonë gjatë viteve ka qënë ka qenë si ajo 
e Messit dhe Ronaldos. Fans i zjarrtë i futbollit, por 
nuk di të luash shumë, do mësosh po hë. Në dy vitet 
e para në gjimnaz ne nuk ishim më në klasë, por pasi 
jetojmë afër me shtëpi, nuk na ndaloi të rrinim së 
bashku. Biorn Rabeta, shakatë tona nuk kanë fund, 
gallatat tona mund të fillosh t’i permendesh sot e 
do të vdesësh derisa të mbarojnë. Zullums primal 

je. Jam shumë i gëzuar që kemi zgjedhur të njëjtën 
degë, gjë që tregon që miqesia jonë do të vazhdojë 
më tej. Kalçetot ti i organizon, daljet ti i organizon, 
në furgon me mua je, kudo të kam si nuk mu hoqe 
njëherë. Ne fund të fundit, prania jote thjesht më 
lumturon dhe nuk do ta doja një shok tjetër në 
vendin tënd. Me dashuritë më të mëdhaja e mbyll 
këtë dedikim, pasi mund të shkruaj një libër për 
gjithçka që kemi bërë bashkë e prapë do të ngelen 
gjëra pa thëne. Big love!
-Kais Saker

Ishte fillimi i vitit të parë. Deri në atë moment rrija 
me një tjetër në bankë. Mësuesi i atëhershëm na 
ndërron bankat dhe unë përfundoj me Biornin, aty 
jeta ime do të ndryshonte tërësisht dhe do të njihja 
një nga shokët më të mirë që kam pasur ndonjëherë. 
Deri në atë moment nuk mund të them që nuk e 
kisha shok Biornin, por qëndrimi bashkë në bankë 
nga bashkoi shumë. Në tre vitet e gjimnazit, Biorni 
ka qenë shoku më i mirë i bankës që mund të kisha 
menduar ndonjëherë. Bisedat serioze, shakatë e 
shumta, e persëris, SHAKATË E SHUMTA do të 
mbesin gjithmonë në kujtesën time dhe s’do t’i 
harroj kurrë. Kur të më pyesin për gjimnazin, gjëja 
e parë që do më kujtohet do jetë Biorni. Në vite ne u 
çmendëm komplet, u bëmë banka më problematike 
e klasës por në të njëjtën kohë ishim dhe banka më 
e zgjuar. “Biorni, një djalë me namuz, që ka qejf 
potere megjithëse i thotë tiganit ftere.” Mbaj mend 
që një ditë, nga zemërimi, i thashë Biornit, që kisha 
harxhuar kot vitet e gjimnazit me të por kjo nuk 
është e vërtetë. Unë s’mund të kisha kaluar vite më të 
bukura gjimnazi me një shoqëri perfekte dhe me një 
shok si Biorni. Jam jashtëzakonisht i lumtur që kam 
njohur një mik si ai. Unë nuk e di a ta kam thënë 
Biorno, po Gjergj Fishta ka thënë: “mallkue kjoft ai 
bir Shqyptari, që kët gjuh tperënisë, trashgimi që 
ja ka lan i pari, trashgimi s’ja lan ai fmisë”. Njerëz si 
Biorni janë shumë të rrallë në shoqërinë e sotme, dhe 
unë jam shumë me fat që kam njohur një njeri si ai. 
Biorno të uroj gjitha të mirat, shpresoj shumë që të të 
shkojë gjithçka ashtu siç do ti, dhe shpresoj të jesh i 
lumtur në jetë. Paç gjitmonë faqen e bardhë…
-Alenis Ivanaj

Iku 1 vit dhe unë akoma po pres ato detyrat e 
fizikës, ta dish nuk i kam harruar akoma, jam në 
pritje. Ti Bruno, je një “bir” shumë i veçantë i klasës 
tonë. Gallatat e tua, shprehjet e tua klasike dhe 
Unikatili mi kanë zbukuruar këto 3 vitet e fundit. 
Shpresoj që së shpejti të bëjmë një rikthim të grupit 

të “Housepartyt” dhe të flasim prap deri në 4 të 
mëngjesit për dëmtimet e mia. Së shpejti, do të hyjmë 
në universitet dhe dega jote është mjaft e vështirë. 
Nëse nga lodhja e të mësuarit do të shfaqet ndonjë 
problem stresi, apo diçka e lidhur me trurin, më 
lejo të të sygjeroj një mikeshën time neurokirurge 
të akredituar, e cila është eksperte e fushës dhe pi 
“bubble tea”. Mos gaboj, emri i saj është Sara Çulli. 
Përtej shakave, unë të uroj më të mirat sepse ti i 
meriton. Shpresoj të kesh veç sukses e lumturi dhe 
shpresoj që mbas 4 vitesh të mblidhemi përsëri e të 
shohim Neymarin duke ngritur kupën e botës. Jam e 
sigurt se në të ardhmen do të bëhesh dikushi në jetë 
edhe pse do vazhdosh të kesh Blendi Fefziun foto 
profili në rrjete sociale. Po e mbyll duke thënë 6 fjalë; 
Traditë, Identitet, Respekt, Ondërr, Nolt-Madhni, 
Antikomunizëm… Tirona!
-Rajla Çulli 

Pasha more seç d’gjova fjalë, Që nga Peza kish’ ardh’ 
nji djalë,  Djalë i mbarë e djalë i rrallë, Po emrin si 
do ta kish’ vallë? E quajn Biorni, djal’ i forti, bishti 
J-së i ka ik qëmoti, Se mamaja e kish djalë të parë, 
emrin tja gjente kërkoi mirë e mbarë. Po mir more 
Biorn po pse sme thua? A s’ke ndërmënd të gjesh 
një grua? Nga Shameti te Rabeta ai më tha pa grua 
s’meta. Fëmijët mban e gjell gatuan, Nuk do lësh 
asnjë punë për gruan. Shkon në shkollë e bën shaka, 
kthehesh në shtëpi kujdesesh për motër e vëlla. Të 
thonë miqtë hajt se do dalim , Sdin të shkretët që 
Biorni mori malin, Po gjezdis e po vrapon, Batuta 
të ndryshme ai kërkon, që të vijë të na befasojë, ti 
bëj miqtë të qeshin e të dëfrojnë. Uo pasha more ku 
shkon? Jam me Biornin në sallon, Te JonaStudio që 
flokët ti ndricon, po ku di gjë unë i mjeri, se kohet e 
fundit kan filluar të bjerin (më fal zysh Roza duhet të 
sakrifikoja gramatiken për artin), Bijen poshtë bijen 
përtokë, por gjithcka esht mirë se kam Biornin shokë.     
Falemners për v’menjen
-Marin Cako 

Biorni si të gjithë, ashtu dhe unë të quaj humoristi 
i klasës. Je një person që të pëlqen të bësh ironi 
pafund. Je i zgjuar, energjik, dhe gjthmonë ke diçka 
të re për të trëguar. Të uroj që jeta të të sjell veç gjëra 
të bukura!
-Sara Zogu

Nuk tallem kur them se je njeriu im i preferuar në 
klasë. Nuk ka një të dytë si ti. Të karakterizon humori 
yt special. Mund të jesh duke folur shumë seriozisht, 
por unë prap do qesh. Ke të folurën më të bukur aty 

në klasë, aq sa prej teje dhe Alenisit siguruam edhe 
një ekskursion në qytetin e bukur të Dyrrahut, ngaqë 
fituat debatin. Bir, mezi pres, kur hedh foto të reja në 
Instagram ose në “spam”, që të lexoj komentet pikante 
që bën ti, bashkë me Marin Cakon. Të betohem qesh 
me telefonin sikur të jem e çmendur. Nuk i harroj 
momentet e kaosit në klasë, me batutat që lë, me 
tenxheren që e vije në kokë, bananen e Albanit, të 
cilën zysh Elona nuk e nxorri kurrë nga syrtari, dhe 
shumë e shumë të tjera. Je mega beb bir. Të uroj më 
të mirat e kësaj bote, fat, mbarësi dhe sa më shumë 
lek lek lek. Një përqafim shumë I madh për ty, nga 
unë!
-Anjeza Brahimi

A ka patur ndonjëherë një moment serioz midis 
nesh? A ka patur ndonjëherë një moment kur ti s’më 
ke quajtur bir apo birol apo s’më ke permendur gafat 
e mia të përhershme? Unë thjesht di të them që je 
adoleshenti më unik që kam njohur. Humori, që se 
di sesi të buron gjithë kohës, nuk të shteron. Të erdhi 
një vrap hormonesh edhe u bëre me i gjatë se unë në 
klasë të nëntë edhe kjo gjë me ndikoi negativisht (fare 
po fare). Edhe ti i bie pre zullumeve që bëjmë madje 
do të thoja që je iniciatori i tyre. Gafat që bëj unë nuk 
kanë shanc të largohen nga radari yt i tmerrshëm. 
Diçka ështe e sigurt, fshati nuk do kallauz se je vetë 
kallauzi, biri im bukurosh, simpatosh, sylarosh. 
Faleminderit për vitet e bukura!
-Klevis Sina

Asnjë orë nuk do të ishte njësoj pa ty o Biorn. Pyetjet 
e tua që ia heqin mendjen çdo zyshe na kanë bërë 
të qeshim me të madhe dhe e kanë prishur përherë 
monotoninë e klasës. Je një djalë shumë i zgjuar e 
punëtor dhe këtë e ke treguar në shumë disiplina. 
Edhe argumentet e tua të gjetura në debat ku ti 
përmend fakte për shtete që nuk i kemi dëgjuar 
ndonjëherë e tregojnë qartë punën e palodhur që ke 
bërë. Të uroj shumë suksese në rrugën e gjatë që të 
pret dhe shpresoj të bëhesh një ndër programuesit 
më të mire në të ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Eeee Brunooo je një djalë me një humor shumë të 
veçantë që na bën të gjithëve për të qeshur. Zyshat 
i bezdis pak se flet shumë, por kudo që të ulesh 
prap do të flasesh dhe do na bësh të qeshim. Ke disa 
humore shumë të çuditshme bir, por janë shumë 
mekje. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj të të 
realizohen gjithë dëshirat që ke!
-Ira Serjani

Biorni Rabeta
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Donald, futbollisti më i mirë jo vetëm i klasës, por i 
gjithë paralelit. Jemi njohur në klasë te shtatë dhe që 
atëherë të mbaj mend si një djalë me qëllime dhe i 
vendosur. Shpresoj të kesh sukses kudo të shkosh e sa 
më lart!
-Kais Saker

Kur shoh në klasën time, i vetmi njeri që e luan 
futbollin çik më mirë se unë, është Donaldi. Me 
Donaldin kam tre vite në klasë por me të jam njohur 
që në fillore. Ai është një djalë i mirë dhe i zgjuar 
(nuk e di si një djalë i tillë është tifozi Interit po 
gjithsesi). Donaldi është një shok me të cilin çdo 
bisedë kalon këndshëm. Jam i lumtur që kam pasur 
mundesinë të njoh një njeri si Donaldi. Shpresoj 
shumë që të kesh një jetë me sukses dhe mbi të gjitha 
të jesh i lumtur.
-Alenis Ivanaj

Don, po bëjmë 9 vite njohje me njëri-tjetrin edhe pse 
me shkëputje disa vite. Mendimi im për ty nuk ka 
ndryshuar asnjëherë, ke qënë dhe vazhdon të jesh ai 
djalë, me edukat, sjellje dhe përkujdesje të mirë për 
shoqërinë tënde më të ngushtë. Je një nga djemtë me 
të cilin kemi krijuar kujtime plot si jashtë dhe brenda 
në shkollë. Je një djalë me vlera për t’u vlerësuar, dhe 
një nga ato është qetësia që të karakterizon dhe sesi i 
përballon ngjarjet e ndryshme. Shoqërinë tonë e bëri 
më të fortë dhe njohja jonë nëpërmjet mamave dhe 
nënave tona të cilat na kanë mësuar që shoqëria e 
mirë duhet vlerësuar shumë dhe unë ty si shokun tim 
të vlerësoj pamasë. Unë si Em të uroj shumë suksese 
në çdo vend ku të të shkel këmba, të ectë sa më 
mbarë dhe shpresoj që shoqëria jonë të vazhdoj dhe 
për shumë gjatë. Don të pafsha sa më lart vllai!
-Emilia Uka

O Don Zekajjjjj! Nga t’ia nis me ty… Kemi kaluar 
plot momente të bukura dhe seriozisht momente që 
vështirë të harrohen. Gallatat, zënkat, budallalliqet 
që ne kemi bërë do të mbeten gjithmonë në mendjen 
time. Nuk do t’i harroj kurrë momentet me ty kur 
mërziteshe dhe të vija të kërkoja falje. As momentet 
kur të ngacmoja në lidhje me testet, i mban mend 
besoj ahhahahhhaha, sidomos ai testi i historisë, 
legjenda e vitit hahahahaha. Lëre pastaj për notat 
hahahahahaha. Janë momente mjaft të bukura që nuk 
do t’i harroj kurrë. Sinqerisht, jam shumë e lumtur 
që kam një shok si ti dhe kurrë shoqëria jonë nuk 
do të ndryshojë. Të uroj më të mirat dhe suksese në 
të ardhmen, Don futbollisti! T’kam superrrr shumë 
xhan dhe të pafsha sa më lart Donçe!
-Xhejvisa Qafalija

Donçe, ne njihemi që nga klasa e shtatë por shoqëria 
jonë filloi këto tre vitet e fundit. Je një djalë shumë 
zemërmirë që e vlerësoj shumë tek ti këtë gjë. Kemi 
qeshur shumë këto tre vite dhe kemi kaluar shumë 
kohë bashkë. Tani të konsideroj një mik shumë të 
mirë, që do vazhdojmë të kemi kontakt për një kohë 
shumë të gjatë. Je shumë dembel kur vjen puna për 
mësimet ose për palestër, po tani kismet, do mësojmë 
vitin tjetër se këtë vit e kemi kënaqur. Je një futbollist 
i talentuar, po që unë të kam thënë që ta kaloj në 
futboll po skagjë. S’do t’i harroj kurrë momentet kur 
merrnim përgjigjet e provimeve dhe vetëm qeshnim 
pavarësisht notave të marra. Kemi pasur debate por 
që nuk zgjasin shumë. Shpresoj që të kesh një jetë 
me sa më shumë sukses dhe mbarësi! Nga vëllai jot 
SHKODRA !
-Samed Kokiçi

Shkoj donaldi për peshkim edhe kapi .... (asigjo) 
s’është i shkathët ky djalë. Plot tre vite e prap duket 
sikur koha fluturon kur rri me ty. Më ke bërë të qesh 
pa fund, sidomos kur ta kaloja në teste me një pikë, 
je i dobët duhet ta pranosh. Ç’të bësh jeta kështu e 
ka, njëherë fiton, njëherë humbet. Sado që je i dobët, 
prap je me të vërtet një person i mirë, zemërgjerë dhe 
optimist. Ka kaq shumë gjëra të mira që mund të flas 
për ty po s’besoj se kjo fletë i nxë. Gjithashtu kam 
vënë re që gjithmonë i thua njerëzve që mos të të 
gjykojnë për fitoret e tua por për humbjet e tua, sepse 
ke shumë pak dhe kjo tregon se çfarë lloj personi je ti 
në të vërtet “Brilant”. Të uroj shumë fat në jetë dhe fat 
në cdo hap që do hedhësh!
-Rei Bushati

O Donald o djalë per s’mbari kush të ehmmm kali? Si 
kalove o bruda tem? Njihemi që në klasë të nëntë po 
shoqërinë tonë e kemi forcuar këto dy vitet e fundit, 
shyqyr se ke pak ashtu ti. Je shokë shumë i mirë në 
cdo kuptim. Je futboller aq mirë sa të gjithë gocat me 
flokë me ngjyrë të kanë qejf. Kemi shumë kujtime 
bashkë e nuk do t’i harroj kurrë. Mbi te gjitha, janë 
testet e historisë, do të ngelin kujtimi më i bukur i 
gjimnazit hahaha. Ishalla vendos për shkollë se ke 
për të na ngel në derë kështu si e ke nisur, edhe notat 
kismetttt i rregullon nga viti tjetër. Të kam një ndër 
shokët më të mirë (e të ngathët:) ) Te humori nuk i ke 
punët mirë po do i rregullojmë, bën rrallë e për mall. 
Edhe hatri të ngel kot ndonjëherë, po je Don danoçja 
mbi të gjitha. Shyqyr që të kam shok të ngushtë e që 
do të të kem gjithmone. Suksese në çdo hap të jetës 
shoku im!
-Serxho Tanushi

Donald, shoku im i preferuar pas Serxhos! Që nga 
viti i parë që të kishim pas banke na shkonte shumë 
muhabeti madje dhe vjet që Ralfi u largua, shoqëria 
jonë nuk ndaloi. Do më kujtohen gjithmonë ndeshjet 
tona në fizkulturë dhe si ti ikje luaje me armikun. 
Shpresoj që së shpejti të rregullosh seriozisht notat 
se ndryshe të kanë thënë do shkosh të punosh 
kamarier te “FAFA” në verë. Shpresoj dhe ta fillosh 
prap futbollin dhe të shkojmë prap per sushi se 
na impresionove dhe u kënaqem. Më vjen mirë 
që dhe mbas tre vitesh shoqëri përsëri jam shoqja 
jote e preferuar e klasës dhe e di se kjo nuk ka për 
të ndryshuar. Paç sa më shumë fat në degën që do 
vazhdosh për të cilën do na ankohesh gjerë e gjatë 
vitin tjetër kur të takohemi herë pas here. 
-Klea Shameti

Viti i parë i gjimnazit, ramë në të njëjtën klasë, 
shumica nuk njiheshim më njëri-tjetrin, siç edhe unë 
nuk të njihja ty. Por që ditën e parë, mbaj mend që 
Rajla na ka thënë, “E ndjej që Donaldin do ta bëjmë 
shok shumë të mirë.” Dhe si përherë, fjala e saj doli 
dhe krijuam grupin më të bukur në botë, i cili nuk 
ndryshon as sot e kësaj dite (përveç faktit që Ralfi 
na braktisi dhe iku, por e anashkalojmë këtë sepse 
gjithsesi e duam shumë). Momentet më të bukura 
kemi kaluar këto tre vite. Biskolatat që hanim poshtë 
bankës në orë të mësimit, prezantimet e projekteve 
që duhet të bënim kur kishimi mësimin online, 
çantat që hidheshin sa andej këtej, kaosi i vërtetë në 
klasë çdo ditë të mundshme, bisedat e thella duke 
qarë hallet, batutat, ekskursionet, çdo gjë që kemi 
kaluar, nuk kam për t’i harruar asnjëherë. Donald, ti 

je një nga më të rëndësishmit për mua, dhe jam me 
të vërtetë me fat që të kam. Gjimnazi po mbaron, por 
shoqëria jonë nuk do të mbarojë, jam e sigurt. Yllo, 
suksese kudo që të shkosh dhe në çdo gje! Të ka Anja 
shumë xhan!
-Anjeza Brahimi

Don Zekaj, për futboll dhe inat s’ta merr njeri. 
Pavarësisht se kemi humor komplet të ndryshëm, 
nuk kanë munguar asnjëherë momentet e bukura. 
Kur uleshim bashkë në bankë të fundit, nuk 
mungonin kurrë të qeshurat. Por kam zbuluar 
gjithashtu që je një djalë shumë i sjellshëm, i 
mirëmenduar dhe i saktë. Nuk bën asnjëherë gjëra që 
të nxjerrin një përfundim që nuk e do dhe gjithmonë 
je i respektueshëm. Je një nga personalitetet më 
shndërritës në klasë dhe të uroj më të mirat në jetë!
-Marin Cako

Donald miku im i mirë, dhe pse miqësia jonë filloi 
në fillim të vitit të dytë dhe jam e bindur qe ka për te 
vazhduar dhe jashtë, për shumë gjatë me momente të 
bukura, gallata dhe lojëra siç kemi bërë si grup deri 
më tani. Je një mik i vërtetë pasi më ke ndenjur pranë 
kur kam patur nevojë dhe gjithmonë ke vërtetuar se 
sa xhan më ke. Më duket pak si shumë formale të të 
thërras Donald sepse ti për ne ke qënë, je, dhe do të 
mbetesh Donçja grupit. Je një djalë shumë i mirë por 
jo në baste pasi dhe një premtim dhe bast që patëm 
për kampionatin, nuk arrite ta realizoje. I kishim 
shpresat se do bëje dicka për klasën tonë, por nuk ja 
dole. Gjithsesi, na ke nderuar me gjëra të tjera, pasi 
je tepër i komunikueshëm dhe nuk gjen një person 
në shkollë të flasi keq për ty, sepse je një njeri i rrallë. 
Kur them i komunikueshëm nuk po flas vetëm për 
shoqërinë që kemi ne por dhe për aftësitë e tua e të 
folurit me persona të tjerë. Je një djalë me prezencë, 
sa dhe gocat nuk rezistojnë dhe të përqafojnë e të 
puthin, miqësisht apo jo nuk di ta them. Gjithsesi të 
uroj më të mirat në çdo aspekt të jetës, dhe pse afër 
do më kesh për të të ndihmuar kudo dhe kurdo. Të 
kam shumë xhan, përqafime Donçe!
-Isela Sallaku

Donald, u bë kohë që njihemi dhe kemi nje shoqeri 
shume te bukur.Je nje djale shume i edukuar me nje 
zemer shume te madhe.Te uroj shume suksese dhe 
shoresoj te realizohen gjithe deshirat e tua.
-Ira Serjani

Donald Zekaj
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Emilia moj emilia, goca më e urtë e klasës. Ti je 
personi që unë kam më shumë vite që njihem në 
klasë dhe mund të them me plot bindje se je një 
nga shoqet më të mira që kam aty. Je me të vërtetë 
një gocë e dashur, e sjellshme, bujare dhe mbi të 
gjitha një person me shumë vlera. Rrespekti që kam 
për ty do të mbetet për një kohë të gjatë, pasi je një 
nga personat e vetëm që më ke trajtuar me shumë 
rrespekt, gjë që unë e vlerësoj shumë te një njeri. Jam 
shumë i sigurt se ne do të ruajmë kontaktet edhe 
jashtë shkollës dhe me gjithë zemër të uroj suksese 
dhe lumturi në jetë!
-Donald Zekaj

Emm, në gjithë këto 9 vite, ke treguar që shoqëria 
nuk është vetëm një fjalë, por janë gjithë ndjenjat, 
kujtimet dhe momentet e kaluara bashkë. Je një 
nga personat më të mirë që kam njohur dhe jam 
mirënjohëse për çdo gjë që ke bërë për mua. Të uroj 
sa më shumë suksese!! 

-Ema Sadiku

Mirmëngjes Emili. Je veriorja më pak e egër që 
egziston. Je një person unik me morale të forta 
(gjë e rrallë sot), gjithashtu dhe shumë inteligjente. 
Mirmëngjesi. Ua. Akoma s’kthen përgjigjje. 
Gjithesesi, unë e bëra timen. Të uroj suksese dhe 
begati!
-Alban Oruçi

Emilia je një nga vajzat më të dashura që njoh. Kemi 
shtatë vite që njihemi dhe që nga fillimi nuk kam 
ndryshuar asnjë mendim për ty. Je një vajzë shumë e 
zgjuar dhe pozitive. Ke qejf të dëgjosh të flasësh me 
ato muhabetet e tua. Nuk kam për t’i harruar kurrë 

ato batutat tona sa herë dilnim. Me ka pëlqyer shumë 
shoqëria jonë dhe shpresoj që kjo shoqëri të vazhdojë 
dhe më tej! Faleminderit që ke qenë shoqja ime dhe 
uroj të mbetesh prap kjo Emilia që njoh! 
Shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat dhe të 
pafsha sa më lart! Të puç.
-Sonia Lika

O Emiliaaaaa! Kemi plot vite që njihemi bashkë 
dhe si për fat dy vitet e fundit jemi në klasë bashkë. 
O sa bukur kemi kaluar bashkë dhe seriozisht 
nuk do t’i harroj kurrë!  I mban mend gallatat 
që bënim gjithmonë në çdo orë mësimi, po kur 
dilnim sa qeshnim, po kur donim të nxisnim sherr 
haahahhahha. Si çdo shoqëri kemi pasur dhe ne 
ato zënkat sado të vogla por si mjaft të rritura kemi 
arritur të pajtoheshim përsëri. Shoqëria jonë do 
mbetet kjo që është dhe nuk ka për të ndryshuar 
kurrë. Jemi mjaft të afruara me njëra-tjetrën dhe 
kështu do të mbetemi. Unë të falenderoj për çdo 
moment që më ke ndenjur pranë dhe për çdo 
moment të bukur dhe të paharrueshëm që më ke 
dhenë! Të pafsha sa më lart dhe sa më mirë në të 
ardhmen! 
Sigurisht shoqëria jonë nuk mbetet me kaq do të 
takohemi përsëri “Gango & Gjujtse” (e di ti çfarë janë 
këto hahahhahah)! Të uroj suksese në çdo hap që ti 
hedh dhe të “përqaputh”!!
-Xhejvisa Qafalija

Emilia u bë kohë që të njoh dhe mund të them që 
gjatë këtyre viteve ke qenë një shoqe shumë e mirë. 
Çdo moment që qëndrojmë bashkë është i mbushur 
me shaka të ndryshme. Je një gocë e drejtëpërdrejtë 
që thot atë që mendon. Ia kemi kaluar shumë mirë 
gjatë pushimeve që dilnim bashkë në oborr ose në 
mëngjes kur dilnim jashtë me motin -5 për të bërë 
një ecje të shpejtë. Je vajzë shumë pozitive, gjë që më 
pëlqen. Kemi kaluar shumë kohë të bukura bashkë 
dhe shpresoj ta mbyllim po kështu. Emilia je nje 
shoqe shumë e mirë. Të përqafoj dhe të uroj suksese 
në vazhdim!
-Elta Beqja

Emilia, kemi mjaft vite që njihemi, por këto 3 vitet 
e fundit miqësia jonë është forcuar vërtet. Kemi 
kaluar plot momente të gëzuara së bashku dhe i kemi 
qëndruar pranë njëri-tjetrit në kohë të vështira. Je 
një vajzë e sinqertë, me karakter të fortë dhe që bën 
çdo gjë për shokët e saj më të mirë. Edhe pse nuk je 
shumë konfidente përsa i përket pamjes së jashtme, 

mund të them se je mjaft e vendosur në atë që do 
dhe i ke objektivat tepër të qarta. Do më mungojnë 
bisedat tona gjatë orës së fiskulturës për jetën tënde 
si dhe për gjërat që ty të ndodhnin, por e di që do të 
gjesh dikë që në të ardhmen do të të bejë të lumtur. 
Si një ndër shokët e tu më të mirë, të uroj shumë 
suksese në rrugën e gjatë që ke përpara, mi “amiga”!
-Sidrit Rrustemi

Emilia, mbas shumë vitesh u ritakuam në gjimnaz. 
Në kopësht, së bashku kemi kujtime të fëmijërisë 
sonë. Kemi qenë shumë të vogla dhe jo çdo gjë na 
kujtohet, por ama kujtimet e gjimnazit janë ato të 
cilat do të na mbeten. Sa herë të shoh në klasë më 
kujtojet fëmijërija ime dhe kuptoj sa e vogël është 
bota dhe sa e çuditshme është që njerëzit ritakohen 
sërish mbas shumë vitesh. Do të kujtoj gjithmonë 
si atë vajzën pozitive dhe të çiltër. Këto 3 vite kanë 
qenë të paharrushme për ne. Mezi pres të mblidhemi 
sërish në të ardhmen e t’i rikujtojmë, njësoj siç 
rikujtojmë momentet e fëmijërisë. Të uroj sukses 
ngado që të shkosh!
-Rajla Çulli

“Honeyyy” imee tii! Ne të dyja kemi një shoqëri 
prej plot 12 vitesh bashkë. Dhe kjo shoqëri ka një 
veçanti shumë të madhe. Sa më shumë kanë kaluar 
vitet, aq më shumë është forcuar ajo. Kemi kaq 
shumë kujtime së bashku, sa kushedi se sa faqe libri 
do të duheshin vetëm për t’i përmendur, e jo më 
për ti përshkruar. Ke qenë për mua në çdo moment 
timin, ashtu siç edhe unë kam qenë për ty. Zemra 
jote përbëhet nga një spektër ngjyrash që vezullojnë 
vetëm cilësitë e virtytet më të mira që dikush mund 
të këtë. Je një ndër ata njerëz që nuk do të më 
shohë kurrë të mërzitur, e bën ç’mos vetëm për të 
ma ndryshuar mua atë gjendje. Je ndër ata njerëz 
që je gati të sakrifikosh çdo gjë për njerëzit që ke 
përzemër. Je ndër njerëzit me zemrën më të pastër e 
më të kristaltë që unë njoh. Jam e bindur se po kaq 
të afërta sa jemi sot, do jemi gjithmonë. E di se kemi 
ndërtuar një shoqëri të pathyeshme. Të falenderoj tej 
mase për çdo gjë që ke bërë për mua, zemra ime. Dije 
se do jem gjithmonë aty për ty, në çdo moment të 
bukur e jo të bukur tëndin. Shpresoj të jenë të pakët 
si ky i fundit ahahah. Suksese në çdo hap tëndin 
“honey” im! TË DUAAA!
-Emi Baloshi

Ah moj Emilia, nga t’ia nis... Edhe pse nuk kemi 
aq shumë kohë që njihemi, prap nuk i numëroj dot 

kujtimet që kemi krijuar bashkë. Je një vajzë shumë 
zemërmirë, shumë pozitive dhe mjaft e qeshur. Jam 
me fat që kam njohur një person si ti në jetën time, 
pasi në shumë raste kur vjen në klasën tonë gjatë 
pushimit, ma ke zbukuruar ditën me të qeshurat dhe 
bisedat që më fal. Nuk do t’i harroj kurrë ato shëtitjet 
e tua të panumërta për në tualet. Dua të të them që 
je një person që meriton më të mirën për shpirtin 
e bukur që ke. Dua të të them faleminderit për çdo 
moment që kemi ndarë së bashku. M’i ke bërë këto 
vite edhe më të bukura me praninë tënde. Të uroj 
suksese në çdo hap të rrugëtimit tënd dhe shpresoj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat!
-Onejda Sheshori

Emilia, në fillim s’kemi pasur shumë muhabet por 
vitet kaluan dhe treguan që je një shoqe shumë 
e mirë dhe me nje karakter serioz. Je një gocë 
plot stil dhe shumë simpatike. E di që muzika të 
pëlqen shumë po ashtu kemi shumë këngëtarë që 
na pëlqejnë të përbashkët (një nga ata është “the 
Weeknd”).  Mund të them që s’do harrohen kurrë të 
qeshurat tona në orë të mësimit dhe jashtë mësimit. 
Kemi krijuar shumë momente të paharrueshme në 
shoqërinë tonë. Më ke dhënë fjalën që do më bësh 
xhiro me makinë, shpresoj ta mbash fjalën edhe pse 
unë ta kujtoj çdo ditë dhe më ke një kafe borxh. Të 
uroj shumë suksese dhe çdo të mire! Nga miku yt 
Samedi! 
-Samed Kokiçi

Emilia ose e njohur edhe si “Owa Owa”. Mbaj 
mend që ne u takuam për herë të parë në furgonin 
e shkollës. Ti ishe kaq e mirë me mua dhe më bëre 
të ndihem e mirëpritur që në fillim. Çdo ditë pas 
mësimeve më telefonoje që të mund të ecnim në 
furgon së bashku. Thirrjet nuk u ndalën, pres që 
të më telefonosh edhe kur të jemi në universitet. 
Ishte një kënaqësi e madhe të të kisha pranë. Dhe 
vetëm me kokë lart je, dhe të jesh, dhe do të jesh 
përgjithmonë e bukur sepse je, kështu që, kur nuk më 
ke pranë mendo për të gjitha herët që kam përsëritur 
veten time që ti je shumë e bukur. Të uroj më të mirat 
kudo që vendos të shkosh! Të dua shumë! “Owa 
Owa” jote.
-Ema Çiçolli

Emilia Uka
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Frenki, me aq pak sa të njoh, mund të them se je një 
vajzë shumë zemërmirë dhe humoriste. Edhe pse 
kontakti që kemi pasur sëbashku nuk ka qënë shumë 
i madh, mendoj se je një person shumë pozitiv. Të 
uroj suksese në të ardhmen!
-Donald Zekaj

Frenki, frankly nuk të njoh shumë, jo sepse nuk 
kemi qëndruar mjaftueshëm bashkë, por ngaqë 
nuk ke qenë zgjuar. Gjithesesi ato pak çaste që ishe, 
gjithmonë je treguar inteligjente dhe e zgjuar në çdo 
fjalë qe ke thënë. Të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruçi

Frenki, në bashkë njihemi që prej klasës së katërt. 
Kemi qenë të lidhura bashkë, por me kalimin e kohës 
gjërat janë ftohur dhe jemi distancuar. Në vitin e parë 
gjimnaz ne u ribashkuam përsëri në të njëjtën klasë, 
edhe pse distanca e krijuar nga të dyja, nuk i thyen 
dhe i fshin kujtimet të cilat ne të dyja kemi krijuar që 
prej klasës së katërt. Unë, Emilia të uroj suksese kudo 
që ti do shkosh dhe për çdo gjë do të vazhdosh! 
-Emilia Uka

Frenki, në këto tre vite shkollë ke qënë zgjuar nja 
2 muaj po t’i mbledhësh bashkë, dhe nga këto dy 
muaj gjysma është përdorur për të folur me theks 
fierakolushnjor për bostanë, byreqe, “Met Çelën” 
edhe kushëririn e tij puçranjoz “Vari Çelën”. Edhe pse 
s’ke qënë zgjuar, kur flet me ty kupton që je e zgjuar 
dhe një person me kapacitet më të lartë se ç’do prisje 
që të ishte një person nga Lushnja (si Kaisi p.sh.). Të 
uroj fat dhe begati, ose nëse do jetosh në Fier, bagëti, 
se të hyjnë në punë atje, i shet yhy, dy copë 300 pare!
-Biorni Rabeta

Frenki moj Frenki! Gjumashja më e madhe e klasës! 
Bashkë nuk është se jemi shumë të afruara, por 
pavarsisht kësaj kjo gjë nuk është pengesë për ne të 
dyja. Je një vajzë simpatike, e sjellshme, dhe mjaft e 
urtë. Kemi kaluar disa momente të bukura bashkë 
dhe të paharrueshme. Të uroj suksese në të ardhmen 
dhe shpresoj të takohemi sërish në të ardhmen! 
T’puth!
-Xhejvisa Qafalija

Frenkii, miqësia jonë nisi në klasë të 9-të në orën e 
vizatimit teksa po bisedonim për “Kartelin”. Kurrë 
nuk do ta harrojë atë ditë. Më ke bërë përshtypje që 
në fillim me ato sytë jeshile që vezullonin dhe me 
trupin e gjatë. Më pas njoha dhe karakterin tënd, 
një vajzë e sjellshme, e ëmbël dhe e qeshur. Shumë 
faleminderit për kujtimet e veçanta. Të uroj suksese 
kudo!
-Savina Nesimi

Pjesët më të bukura të javës kanë qënë kur flisnim 
çfarë do bënim në fundjavë. Do qeshim gjithmonë 
kur të kujtojmë historit e tua me telefonin vjet dhe sa 
gjëma të tjera ke bërë. Bravo që solle qerpikët si risi 
në shkollë! Shpresoj të të dalin të gjitha si i pret vitin 
tjetër dhe cheers për sa më shumë rrugë nga Losti, 
Arte dhe Plaza!
 -Klea Shameti

Si ka mundësi sa herë të shoh më vjen për të qeshur?! 
Si ka mundësi që nuk na mjaftonte koha që kalonim 
bashkë në furgon, po duhet të ishim dhe në klasë 
bashkë… Një shoqja ime rri vetëm në Londër, kurse 
ne rrijmë nga 8 orë së bashku në shkollë. Mirë që 
s’mu ndave në shkollë,
po s’mu ndave as në majë të Parisit, ti bashkë me 
topografin. Më vjen për të qeshur me faktin që 
të gjithëve u kemi vënë nga një emër, topografit, 
amanetit, fierakut, kalasë, bobit e shumë të tjerëve. 
Nëse e lexon këtë dedikim mbas shumë vitesh, uroj 
të kemi bërë udhëtime plot bashkë, unë ti dhe një 
shoqja jonë! Këto 3 vite ikën, fluturuan, por ne 
na presin vite të tjera. Nuk e di se me çfarë mund 
të na përballi, jeta por për një gjë jam e sigurt, që 
muhabetet me ty nuk do më mbarojnë kurrë. Je 
një nga shoqet e mia më të mira dhe uroj që kështu 
të mbetesh gjithmonë! Mbas shumë vitesh, do të 
takohemi të dyja e do të kujtojmë me nostalgji të 
gjitha momentet e gjimnazit. Të falenderoj që ke 
qenë pjesë e këtyre viteve dhe të uroj vetëm lumturi 
e të plotësosh të gjitha ëndrrat e tua! Të kam shumë 
xhan Frenkisiana!

-Rajla Çulli

Frenki, je shumë e bukur dhe e mirë. Nuk njihemi 
shumë sepse pjesën më të madhe të kohës në klasë 
ti e kalon në gjumë. Je vajzë shumë e edukuar dhe e 
qetë. Shpresoj të të realizohen të gjitha dëshirat që ke!
-Orjona Duriçi

Frenki, goca e dashur e klasës sonë. Ne jemi njohur 
në klasë të 9 kur uleshim afër njëra-tjetrës dhe bënim 
muhabet. Kurdo të hysh në klasë, ty të gjen në gjumë. 
Ti je një vajzë simpatike, e dashur, e urtë dhe e 
sjellshme. Të uroj suksese kudo që të shkosh!
-Benisa Zito

Frenkisianaaa, ylli i bukur, zemra ime, ti ke zënë 
një vend shumë të rëndësishëm në jetën time. 
Duke filluar që vjet kur erdhe tek ne, grupi i bukur 
i gocave që kemi bërë (që padyshim jemi idhujt 
e gjithë shkollës), më ka ndihmuar për të shtyrë 
ditët e mërzitshm në shkollë. I adhuroj gjithmonë 
muhabetet e ndryshme që bëjmë gjatë orëve të 
pushimit (që këtë vit mezi  shtyjmë, na duken si 5 
orë). E di që mundohesh të më japësh ca mend me 
këshillat e shumëta dhe unë rrallë herë të dëgjoj, por 
duhet të filloj të të dëgjoj më shumë sepse “turpelar 
bunlar”. Je njeri me zemrën më të madhe në botë, dhe 
mundohesh si e si të na bësh të gjithave të lumtura. 
Nuk kam për t’i harruar asnjëherë bëmat e shumta 
dhe as momentet në pothuaj se çdo pesë-minutësh, 
që futemi pesë goca në tualet dhe diskutojmë 
“felaketet” që na rrethojnë. Unë të dua shumë dhe të 
uroj suksese në çdo gjë që do të bësh në jetë! Ky është 
vetëm fillimi i miqësisë tonë…
-Anjeza Brahimi

Frenki edhe pse ne nuk njihemi shumë dhe nuk kemi 
ndenjur shumë bashkë, për kaq kohë sa kemi qenë në 
një klasë, di të them që je një person i qetë, e edukuar 
dhe fine. Të uroj suksese kudo që të shkelësh dhe paç 
fat në jetë!
- Isela Sallaku

Frenki, vajza gjumashe e klasës. Njihemi për 4 vite së 
bashku. Je vajza me e gjatë në klasë. Me kujtohet kur 
flisnit me Savin për historitë që lexonit, dhe me vinte 
të qeshja. Shpresoj dhe uroj që të arrish të besh atë që 
dëshiron të bësh!
-Sara Zogu

Frenky ku je o yll bote, mund të të them që je goca 
me vetëbesimin më të lartë që unë njoh dhe më 

pëlqen shumë sepse kështu mund të arrish ca gjëra 
që ti i ëndërron. Kemi kaluar bukur bashkë, derisa 
e prishe pak ti, po do ngelim gjithmonë shok dhe të 
më falësh kur mund të kem bërë ndonjë shaka pak të 
kripur ndonjherë. Do mbahesh mend si gjumashja 
më e madhe e klasës. Suksese kudo dhe me ëndrrat të 
të plotësohen!
-Serxho Tanushi

Frenki goca sybukur dhe elgenate që nuk i mungonte 
ndonjëherë ajo aroma e atij parfumit që sa herë të 
takoja të thoja sa aromë mirë të vjen. Ne njihemi 
që të vogla por këto dy vite të kam njohur më mir 
akoma, ndonjëherë me uljet dhe ngritjet tona kemi 
pasur debate të vogla por që janë rregulluar. Hahah 
di të them se je shumë e sinqertë dhe shpirt mirë dhe 
atë që ke ta thua në sy. Do më mungosh po ashtu 
për bisedat tona me grupin në kantinë me fjalën 
“turpellar” që nuk mungonte ndonjëherë nga ty! 
Shpersoj të kesh sa më shumë sukses në të ardhmen 
të perqafoj!!
-Elisa Zeneli

Frenki, ketë vit të njoha edhe më bëhet qejfi shumë. 
Je një gocë plot karakter edhe më pëlqen kur ti hyn 
në shakat e mia me Kaisin. Je një gocë e zgjuar edhe 
të mban pranë në biseda. Të uroj të gjithë të mirat 
edhe shpresoj të shkelqesh në të ardhmen!
-Klevis Sina

Ah mor Gjin që e ngrite pushkën që para një viti e 
se ke ulur akoma, sa herë zgjohesh nga gjumi është 
e sigurt që do degjojmë ndonjë gajasje. Më pëlqejnë 
shumë ato reagimet e tua spontane dhe mënyra sesi 
improvizon kur s’e ke pasur mendjen fare në mësim. 
Nuk kanë qënë të pakta rastet që kam qeshur prej 
teje dhe të falemderoj për kujtimet e bukura. Të uroj 
gjithë të mirat!
-Marin Cako

Frenki, kemi vite që njihemi së bashku dhe që 
jemi në të njëjtën klasë. Je një vajzë shumë e 
komunikueshme, e urtë dhe e sjellshme. Kemi kaluar 
plot momente të bukura së bashku dhe më ke bërë 
shpesh të qesh me komentet e tua. Të uroj shumë 
suksese në të ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Frenki Stojku

193192



Matura 2023 Turgut Ozal

Ira, ne njihemi prej tre vitesh dhe mund të them 
me plot bindje se ke qënë një nga personat më 
zemërmirë në klasë. Përveçse je një vajzë shumë e 
sjellshme, humori jot më shkatërron së qeshuri, gjë 
që është shumë e rrallë te një vajzë. Mund të them me 
plot bindje që je një shoqe shumë e mirë dhe shpresoj 
që çdo lloj dëshire që ke të realizohet!
-Donald Zekaj

Ira, në pamundësi për t’u njohur shumë me njëra-
tjetrën unë do të shkruaj mendimin dhe energjinë 
që ti përcjell tek unë. Je një vajzë e cila të pëlqen 
të këndosh dhe të bësh karaoke në klasë si dhe në 
ekskursione. Një vajzë e cila gjithmonë preferon të 
merret me punët e saj dhe të mos përzihet shumë me 
ç’ndodh me klasën. Të uroj suksese për më tej!
-Emilia Uka
Ira, je një person shumë spontan dhe i qetë (gjë e 
rrallë sot). Gjithmonë i ke bërë njerëzit me të cilët flet 
të qeshin dhe asnjherë nuk ke folur kur nuk duhet 
(perveçse në mes të testit). Shpresoj të gjesh një kurë 
që të qëndrosh zgjuar për të paktën katër orë gjatë 
ditës, dhe të uroj suksese dhe begati.
-Alban Oruci

Ira je një vajzë me një humor shumë të veçant me 
të cilën mund të bësh biseda të bukura. Ti ke një 
karakter ndryshe nga të tjerat, e merr çdo shaka me 
sportivitet, nuk të ngel hatri për asgjë. Megjithëse 
nuk duket, ke një karkater shumë të fortë. Shpresoj 
Ira, që të kalosh një jetë të lumtur dhe të kesh sukses 
në çfarëdo zgjedhje të bësh!
-Alenis Ivanaj

Kemi gjithë këto vite që jemi miq dhe mund të them 
plot siguri se kam arritur ta njof Irën e vërtetë. Je një 

vajzë mjaft e kujdesshme, e dashur e që nuk do t’i 
bëjë keq askujt. Edhe pse të qenurit në shkollë nuk 
është gjëja jote më e preferuar, e di se kur përpiqesh, 
arrin të marrësh nota të mira. Ke qenë një shoqe 
shumë e mirë për mua dhe nuk do të doja që kësaj 
miqësie t’i vinte fundi kaq shpejt. Të uroj shumë 
suksese në studimet universitare dhe shpresoj të 
bëhesh ajo që ti mendon se është më e mira për ty!
-Sidrit Rrustemi

Ira, e urta e klasës sonë. Mes atyre zërave të lartë, 
i joti është ai që nuk dëgjohet. Ti je një vajzë e 
mrekullueshme, gjithmonë e qetë me një buzëqeshje 
në fytyrë. Vërtet kemi pak që njihemi ama mendoj 
që kanë mjaftuar që të ngrohemi me njëra-tjetrën. 
Shpresoj që të jesh sa më e lumtur në të ardhmen, 
dhe kurrë të mos i harrosh këto ditë të bukura!
-Savina Nesimi

Interesaxhie, “rrense” nuk di çfarë emri me 
përkëdheli të të them më parë. Vitin e parë, po mos të 
të kisha pasur ty, sinqerisht nuk do e quaja të bukur. 
Ti e di se shoqëria jonë do zgjasi dhe mbas këtij viti 
dhe se ne humoret dhe ngjarjet që kemi kaluar i 
kujtojmë shpesh prandaj nuk do zgjatem shumë këtu. 
E vetmja që do përmend që mos ta harrojmë do jetë 
Gjergj Elez Alia. Të dalat në Qerret dhe ndjekjet e 
personave intelektual dhe të rëndësishëm do e bëjnë 
çdo verë, shumë gallatë. Faleminderit që nuk më thua 
kurrë jo për masazh dhe që je e vetmja që u kujtove 
atëherë sa i dua trëndafilat. Ishalla “Shën Valentinin” 
tjetër merr edhe ti se ky vit iku. Shpresoj të të eci 
mbarë me dermatologjinë tënde dhe të më thuash ku 
do e kesh klinikën, që mos të vij kurrë! Do më marri 
shumë malli të të shoh përditë dhe shpresoj të bëhesh 
tezja më e mirë në botë!
-Klea Shameti

Ira, një nga vajzat më të qeta dhe gjumashe në 
klasë. Ne nuk njihemi dhe aq mirë bashkë po do të 
thoja se je një person shumë i sjellshëm dhe do të 
rekomandoja të nisje një grup muzike me Kaisin. Të 
uroj suskes dhe te mira në jetë!
-Arsildo Veliu

Para gjimnazit, nuk e mendoja se do të krijonim këtë 
shoqëri bashkë. Kush e mendonte se mbas 3 vitesh, 
do të kishim kaq shumë kujtime bashkë? Daljet te 
“Mon Cheri” mëngjeseve, muhabetet e pafundme te 
furgoni i Asllanit, orët e fizkulturës që mezi i presim, 
“olaylaret” dhe “felaketet” e vitit të dytë, të qeshurat 
në klasë, karaoket me mikrofonin tënd të famshëm, 

konferencat te kantina e shumë të tjera. Mos harro 
se vjet more çmimin si “më e bukura e shkollës”, 
duhët të jesh e nderuar. Jam shumë e lumtur që 
kemi qenë bashkë në shkollë këto tre vite dhe jam 
edhe më e lumtur që të kam njohur personalisht. 
Marrsh pjesë në sa më shumë konkurse këngësh! 
Shpresoj që dhe në vitet në vazhdim, kur të shohësh 
një person specifik në rrugë, të të kujtohem unë. Të 
uroj vetëm lumturi, sukses dhe shpresoj që të bëjme 
ritakime mbas shumë vitesh e të kujtojmë momentet 
e paharrushme të gjimnazit! Të kam shumë shumë 
xhan Irushe! “… is yours”.
-Rajla Çulli

Fituesja e çmimit “më e bukura e shkollës” nga ca 
e ca persona shumë të adhuruar për ne, të cilët, 
nuk ka një ditë që nuk i kujtojmë. Po sa kujtime 
dhe momente të bukura kemi kaluar këto vite të 
gjimnazit, ku na bashkoi fati në një klasë. Nuk 
harrohen diskutimet e nxehta që kemi si traditë 
t’i bëjmë në kantinë dhe orët e shumëpritura të 
fizkulturës. Do më marri malli të shoh kokën tëndë 
të mbështëtur mbi krahë, duke fjetur në çdo moment 
të ditës, rregullimin e klasës që bën vetëm e vetëm që 
të kesh afër kaloriferin në dimër e të zësh rehat aty 
(duket që mësimi është gjëja jote e preferuar), si edhe 
provimet ose testet në të cilat të kam gjithmonë para 
ose mbrapa. Grupin më të bukur kemi ne, na duan të 
gjithë, sidomos ata ca e ca që e di vet ti se kush janë. 
Juve jeni “Gocat e Mia, Yjeeee”. Ira të kam zemër 
dhe e di që shoqëria e bukur që kemi nuk ka për të 
mbaruar, siç po mbarojnë vitet e gjimazit. Do bëhesh 
dermatologia më e mirë, të gjitha te ti do vijmë. 
Suksese Iri Ishi!
-Anjeza Brahimi

O gjumashe, besoj se këtë vit ti dhe shoqja jote e 
bankës meritoni çmim për sa i përket gjumit. Ira je 
një vajzë e qetë, e edukuar dhe shumë e bukur që një 
ditë të gjitha së bashku do të shtyjnë të ecësh përpara. 
Je pak mendjelehtë por nuk lejon që të të shpëtojë 
gjë. Të më falësh për pjesën që të kam parë gjithmonë 
fshehtas te telefoni dhe kam bërë shaka për ditë me 
rradhë. Më vjen mirë që ke zgjedhur biologjinë këtë 
vitë sepse je një nxënëse e shkëlqyer në fizkulturë 
gjithmonë. Të uroj gjithë të mirat dhe të arrish 
çdo ëndërr që ke përsa i përket rrugëtimit tënd! Të 
përshendes o “bush”!
-Serxho Tanushi

Pira, këto dy vite të kam pasur gjithmonë pranë 
dhe e them pa frikë që je një nga njerëzit që vlerësoj 

më shumë. Nuk ka kaluar sikur një ditë pa ndonjë 
mekje, edhe në situatat më serioze të imagjinueshme 
kemi gjetur një mënyrë për ta ngrohur atmosferën. 
Sa herë që ndodh diçka që vlen të thuhet ose ka një 
batutë që pret të bëhet të kërkoj me sy dhe të gjej 
duke më pritur me të njëjtin shikim dhe jemi kuptuar 
gjithmonë. Ka pasur raste që situatat kanë qënë aq 
komike, sa kemi ngelur si motrat e “Gjalprit”, por nuk 
është gallata pafund e vetmja gjë që vlerësoj te ti. Je 
një nga personat më të ndjeshëm dhe inteligjent që 
njoh, ndonjëherë më habit mënyra sesi fsheh gjithë 
analizën që mund t’i kesh bërë një situate mbas një 
të qeshure. Më pëlqen që e njeh veten aq mirë sa s’të 
intereson të shohin si e papërfshirë ose jo e mprehtë, 
dhe ata që të shohin kështu në shumicën e rasteve 
janë të vënë në lojë. E vlerësoj shumë kujdesin tënd, 
sesi të pyet nëse je mirë edhe nëqoftëse nuk ke diçka 
për të thënë. Gjimnazi do ishte një eksperiencë 
shumë më gri pa ty! Uroj të arrish gjithçka që do në 
jetë ( nëqoftëse nuk ia del mund të bëhesh gjithmonë 
gocë “Manushi”) dhe shpresoj që miqësia jonë mos të 
mbarojë!
-Marin Cako 

Irena, nëse do të mbaj mend për një gjë, do të jetë 
dashuria jote absurde për limonat. Sa herë që vi nga 
“cepi andej” e di që unë do nuk do dëgjoj mësim 
atë orë dhe se do të mekemi me shaka e “zullume” 
nga më të ndryshmet. Nëse rri me ty për pak kohë 
kupton se je shumë më inteligjente seç sipërfaqja jote 
tregon dhe e vlerësoj këtë tek ti. Të uroj ta kesh faqen 
e bardhë dhe këmbën e mbarë!
-Biorni Rabeta

Irushe një nga gocat më të mira dhe më të bukura që 
kam njohur. Shoqërinë me ty e fillova duke të njohur 
në vit të parë më mirë, po ashtu shoqëria jonë fillo 
me ty dhe Elsën kur temat e muhabetit në tualet nga 
ne të treja s’kishin fund duke qarë hallet tona. Je një 
nga ato gocat që me të mirat dhe me të këqijat e mia 
më ke pranuar, po ashtu më ke qëndruar afër dhe 
jam shumë mirënjohëse për këshillat që me jepje. Më 
ke qëndruar afër kur unë s’kisha njeri me kë të rrija 
dhe aty dallova disa tipare që nuk i kisha dalluar te 
një person më parë. Je një nga shoqet më zemërmira 
që kam patur ndonjëherë dhe do të kem. Do më 
mungojnë muhabetet që bëjmë te kantina si grup 
me gocat me gjithë hallet që kemi duke gjykuar çdo 
person. Do më mungosh vërtet! Të uroj sa me shumë 
suksese në të ardhmen, të perqafoj shumë!
-Elisa Zeneli

Ira Serjani
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Isela moj Isela, shoqja ime më e mirë në klasë. Ne 
kemi dy vite që kemi pasur kontakt me njëri-tjetrin, 
por ky vit na ka afruar më shumë se kurrë. Edhe vet 
çuditem se si jemi afruar kaq shumë në një kohë kaq 
të shkurtër. Je me të vërtet një vajzë për t’u marrë 
shembull, pasi i ke te gjitha të mirat. Je një vajzë 
shumë e shkathët, humoriste, dhe e dashur, por mbi 
të gjitha një shoqe me shumë vlera. Më je gjendur në 
krahë në çdo moment dhe këtë gjë e vlerësoj me të 
vërtet shumë. Rrespekti që kam për ty është shumë i 
madh dhe jam shumë i sigurt që shoqëria jonë do të 
mbetet për një kohë shumë të gjatë. Nuk po të them 
më gjëra të mira se mos të kap syri i keq. Të përqafoj 
fort, Donçja! 
- Donald Zekaj

Isela mbaj mend kur u takuam për herë të parë te 
klasa për nxënësit që nuk dinin turqisht, sepse sapo 
kishim ardhur në kolegj dhe nuk dinim turqisht. Që 
atëhere je sjellë gjithmonë mirë me mua dhe ke qënë 
nje shoqe e vërtet. Të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Isela, ne nuk njihemi shumë së bashku, por më 
dukesh një vajzë pozitive dhe në punen tënde. Do 
doja të mësoja më shumë për ty. Suksese në jetë!
-Kais Saker

Isel, bashkë njihemi që prej vitit të parë të gjimnazit 
ku filluam të njihemi më shumë me njëra-tjetrën. 
Një shoqëri që u formua dhe u forcua dita-ditës. 
Shoqëria jonë ka vazhduar, dhe ne bashkë kemi 
kaluar shumë momente por me këto gjëra kemi 
krijuar dhe kujtimet tona bashkë me vitet. Kemi 
pasur dhe ne si shoqëri ato uljet dhe ngritjet tona por 
përsëri me mirëkuptim dhe me maturi i kemi kaluar 

dhe vazhdojmë shoqërinë tonë. Unë si Em të uroj 
shumë suksese!
-Emilia Uka

Borëbardha e klases, mund të them se në fillim më 
dukeshe shumë e ndrojtur, por me kalimin e kohës 
arrita t’a shikoj të vërtetën, arrita të të shikoja ty për 
atë që je. Je një vajzë shumë e qeshur, e sinqertë dhe 
e sjellshme e “vajza më e bukur në tërë rruzullin 
tokësor”. Zihesh ndonjëherë për gjëra kot, po kjo 
s’ka rëndësi, rëndësi ka që ti të arrish gjithçka që 
do e kërkon në jetë.Të uroj shumë fat në jetë e në të 
ardhmen tënde!
Na sill ndonjë ëmbëlsirë se na lodhe.
-Rei Bushati

O Isi! Kemi plot dy vite në të njëjtë klasë dhe duken 
sikur kemi një jetë të tërë që njihemi. Nuk di nga 
t’ia nis me ty. Këtë vit jemi afruar shumë me njëra-
tjetrën. Gjithashtu jemi në të njëjtën bankë aty në 
fund ku ndodhin plot gjëra. Për mua je një vajzë 
mjaft e mirë, e sjellshme gjithashtu mjaft simpatike. 
Nuk mund t’i harrojmë momentet e bukura që kemi 
kaluar plot këto dy vite bashkë. Gallatat, shakatë, 
lëniet e orëve bashkë janë kujtimet me të bukura me 
ty. E mban mend kur talleshim çdo orë mësimi ose 
në vit të dytë kur iknim në banjo për të lënë orët… 
O Zot sa gjëra të bukura që kemi që nuk kanë fund 
asnjëherë. Je një ndër shoqet që gjithmonë do të të 
kem pranë dhe të falenderoj për çdo gjë! Shoqëria 
jonë nuk mbaron këtu sigurisht… Të uroj më të 
mirat dhe suksese në të ardhmen zemra ime! Të 
përqafoj dhe të kam shumë xhan!
-Xhejvisa Qafalija

Emri yt tingëllon si nj fjalë magjike dhe mua 
gjithmonë më është dukur shumë i veçantë, ashtu 
siç je edhe ti. Ke një natyrë të qetë, por e kam vënë 
re që nuk lë askënd të të shkeli me këmbë. Je shumë 
e bukur dhe shumë e ëmbël. Dua të admiroj edhe 
stilin tënd të veshjes. Ndonëse nuk kemi ndenjur për 
kohë shumë të gjatë bashkë, përsëri do të mbetesh 
nga personat që nuk kam për ta harruar asnjëherë. 
Shpresoj që të të plotësohen të gjitha qëllimet që i kë 
vënë vetës! Suksese zemër!
-Anjeza Brahimi

Isel më bëhet qejfi që këtë vit jemi afruar më shumë 
dhe kam pasur mundësinë të të njoh më mirë për 
të kuptuar se je një vajzë e dashur dhe humoristike. 
Pres të më pyesësh më shpesh :“Sa është ora?” që 
unë gjithë krenari për gjetjen të them : ”Sa një nuse 

nga Vora!”. Do bëjmë prap piknik për ditëlindjen e 
Serxhos që të kemi mundësi të takohemi më shpesh 
dhe jashtë shkollë. Të uroj sa më fat në kursin e 
matematikës dhe në çdo gje që do bësh në jetë pasi 
padiskutim që do jesh e sukseshme!
-Klea Shameti

Isi, e vogla jonë. Jemi njohur në klasë të dhjetë edhe 
pse nuk ndanim një klasë, por miqësia jonë nisi në 
klasë të njëmbëdhjetë. Shakatë tona, të qeshurat, 
xhirot rreth shkollës janë disa fragmente të cilat 
më sjellin buzëqeshje në fytyrë. Ti je një vajzë kaq e 
ëmbël, e sinqertë dhe e qetë. Flokët e shkurtra, lëkura 
e bardhë dhe buzëqeshja e lehtë të karakterizojnë. 
Kurrë nuk do ndaloj së të falenderuari për “kremin 
magjik”. Të uroj një jetë sa më të bukur!
-Savina Nesimi

Isela, njohja ime dhe e jotja ka qenë ardhur pak 
më vonë se me pjesën tjetër të klasës. Je një vajzë 
shumë e mirë dhe “tekanjoze” për mirë. Kemi një 
komunikim shumë të mirë bashkë dhe ndajmë 
biseda të mira së bashku në një pjesë të mirë të 
kohës. Çdo ditë të kam njohur më shumë dhe ke lënë 
përshtypje të mira tek unë. Të uroj më të mirat kudo, 
të përqafoj!
-Orjona Duriçi

Isela, u bënë vite që jemi në një klasë po që këto 
vitet e fundit kemi krijuar një miqësi shumë të mirë 
dhe jam shumë i lumtur për këtë miqësi. Je një vajzë 
shumë e matur, edukuar, sjellshme, zemërmirë dhe 
shumë simpatike. Kemi pasur shumë momente 
të bukura në klasë po ashtu  dhe jashtë shkollës. 
Në fillim s’kemi pasur ndonjë miqësi po koha më 
tregoj se ti je një shoqe shumë e mirë që kujdesesh 
për gjithë ne. Shoqëria jonë do të vazhdojë dhe 
mbas shkollës dhe shpresoj të mos përfundoj kurrë. 
Faleminderit që ke zgjedhur turqishten dhe s’më 
ke lënë vetëm. Të falenderoj për momentet dhe 
shoqërinë e bukur që më ke dhuruar këto dy vite. Më 
ke dhënë fjalën që do vish në Shkodër dhe shpresoj ta 
mbash fjalën. Pavarësisht ndonjë zënke të momentit 
ose ndonjë keqkuptimi, gjithmonë jemi pajtuar dhe 
kemi vazhduar shoqërinë tonë. Isela të uroj një jetë të 
bukur siç je dhe vetë! Nga miku jot, Samedi. 
 -Samed Kokiçi

Isela, vajza që më ra të dyja vitet tek shorti i 
dhuratave. Meqë ra fjala, shpresoj shumë të të kenë 
pëlqyer. Ti je jo vetëm simpatike, por dhe një vajzë 
pozitive dhe e qeshur. Faleminderit që na sygjerove të 

gjithëve si klasë atë kremin e fytyres, që tani të gjithë 
i themi “kremi i Iselës”. Klasa jonë mban kujtime 
shumë të bukura dhe jam e lumtur që ti je pjesë e 
këtyre momenteve. Uroj shumë që të kesh vetëm 
lumturi dhe fat në jetë! Uroj po ashtu të takohemi 
përsëri bashkë në vitet në vazhdim! Të përqafoj 
shumë bukuroshe!
-Rajla Culli

Isela ne njihemi që në klasë të nëntë. Që kur të kam 
njohur më ke pëlqyer shumë si vajzë. Në pamje të 
parë, edhe pse dukësh e qetë dhe e ndrojtur, në fakt 
je vajzë me karakter të fortë. Më kujtohen momentet 
e bukura që kemi kaluar që nga ekskursioni në 
Kolashin e deri tani në vitin e fundit të gjimnazit. Të 
uroj që e ardhmja të të sjell vetëm gjëra që do të të 
bëjnë të lumtur!
-Sara Zogu

Isela, jemi njohur së bashku që në klasë të 8-të dhe 
miqësia jonë vetëm ka ardhur duke u forcuar. Je një 
vajzë e sinqertë, që mendon për të tjerët dhe që nuk 
lejon kënd të të shtypë me këmbë. Përgjatë gjithë 
këtyre viteve, ne kemi kaluar shumë momente të 
bukura së bashku, të cilat do të mbesin përherë në 
kujtesën time. Kam qenë me fat që kam pasur një 
shoqe si ti dhe shpresoj që të të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ke për të ardhmen tënde.
-Sidrit Rrustemi

o Isy, Reit i ka ngelur mendja te ëmbëlsirat sillja 
një se na hutoi. E di që ke inat të të thërras “Isy” 
po do më durosh pak, deri sa shoqëria jonë mos 
të egzistojë më, shpresoj mos të ndodh asnjëherë. 
Bashkë kemi filluar të njihemi që nga viti i parë por 
kohët e fundit kam kuptuar që të kam një shoqe të 
mirë për çdo gjë. Kemi shumë momente të bukura 
bashkë, të dalat, shakatë dhe ironitë që i kemi pasur 
gjatë gjithës kohës. Je një vajzë shumë e veçantë dhe 
e respektueshme me të gjithë dhe kjo më ka shtyrë 
akoma më shumë të të kem një ndër shoqët më të 
mira dhe për më tepër je e vetmja që ke thënë po për 
çdo ekskursion që oragnizonim vetë. Të uroj suksese 
në çdo drejtim që do të marrësh dhe të falenderojë 
për të gjitha kujtimet e bukura që kemi së bashku!
-Serxho Tanushi

Isela Sallaku
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Kais, humoristi tjetër i klasës. Ne njihemi prej një 
kohe shumë të gjatë dhe mund të them se gjatë gjithë 
këtyre viteve ke qenë një shok shumë i mirë për mua. 
E prish pak te pjesa e futbollit se mbështet gjithmonë 
atë që fiton, por përtej shakave je me të vërtet një 
shok i mirë. Të uroj fat dhe suksese në çdo gjë që të 
pret në të ardhmen!
-Donald Zekaj

Kur të njoha në klasë të shtatë, kam shpenzuar rreth 
katër ditë që të kuptoja a është ky tipi që kam në 
furgon, i njëjti me atë që kam në klasë? Jo se ishe 
shumë ndryshe, por kujtesa ime nuk është më e mira. 
Pasi u ulëm bashkë në furgon filluam të ngroheshim 
me njëri-tjetrin, jo prej faktit që filluam të bënim 
muhabet, por sepse ti je me temperaturë një herë në 
dy javë dhe atëhere mbaje shall se të dhimbte qafa. 
Debatet tona filluan në klasë të shtatë dhe nuk kanë 
mbaruar që atëherë, gjithmonë gjenim një mënyrë 
që t’ia hidhnim apo kalonim tjetrit, me një konkurs 
që nxirrte më të mirën nga të dy, derisa u ndamë në 
gjimnaz. Fatmirësisht ne jemi në një lagje dhe në 
një furgon, me të njëjtin grup shoqëror kështu që 
ndarja nuk na ndikoi shumë. Tani në vitin e fundit, 
u bashkuam përsëri, për të “zullumuar” si në kohët 
e vjetra. Keis, nuk po bëhem shumë emocional këtej 
nga fundi se do të shihemi vitin tjeter te “Epoka” 
gjithsesi. Je një nga miqtë e mi më të mirë por po të 
uroj stabilitet dhe begati, t’i kesh!
“Bigger love!”
-Biorni Rabeta

Kais, ke qënë shoku i parë që bëra kur erdha në 
kolegj, dhe hera e parë nuk harrohet kurrë. Ke qenë 
gjithmonë plot energji dhe pozitivitet pa lëre pastaj 
“rizzin oriental”. Ndonjëherë ke pak vështirësi kur 

mendon, p.sh kur thua që je më i mirë se unë në 
futboll ose që je më i mirë se Messi. Duke qënë se je 
më i madh ne moshë gjithashu ke shërbyer edhe si 
nje figurë atërore me këshillat e tua të vlefshme, por 
mbi të gjitha ke qenë një shok i vërtët ku mundet të 
mbështetesh gjithmonë. Të falenderoj për gjithë këto 
vite lumturie dhe kujtime të paharrueshme që i ke 
falur klasës dhe të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Kaisi i famshëm nga Libia. Je një ndër djemtë më 
pozitiv në klasë dhe me mjaft humor. Rrallë herë 
kemi bërë muhabet bashkë dhe më je dukur një djalë 
i mirë dhe i sjellshëm. Nuk mungojnë batutat e tua 
dhe e qeshura jote karakteristike në çdo orë mësim 
sidomos në orë të gjeografisë ahahahhah. Gjithsesi 
unë të uroj suksese në të ardhmen, dhe në çdo hap që 
do të hedhësh!
 -Xhejvisa Qafalija
 
Kajsia, libiani i 12-D. Erdhe në klasën tonë këtë vit, 
por përsëri arrite të na sjellësh të qeshura pafund. 
Zoti e di se si gjithmonë nëpër shortet që bëhen mua 
më rastis ti. Ti je një djalë i sjellshëm, i zgjuar, por 
e humb fillin kur je me grupin tënd. Ishte një vit i 
paharrueshëm dhe shpresoj që t’ia dalësh të arrish 
ëndrrat e tua!
-Savina Nesimi

Hë more Kais… Kaisi je një nga njerëzit më zullumsa 
që njoh unë. Kais lojtari, që s’la zemër pa thyer, është 
një person që jam krenar ta quajë shokë. Personalisht 
kam arritur të të njoh vetëm dy vitet e fundit të 
gjimnazit, por tek ti kam gjetur një person me shumë 
vlera. Me humorin tënd  na bën të gjithë të qeshim, 
megjithëse ndonjëherë e tepron. Ti se pse e ke një 
qejf të vjedhësh çantat e gjysheve por edhe shapkat, 
për këtë s’gjej dot shpjegim. Në këto vite s’ma bëre 
që s’ma bëre ndonjërën po s’ka problem, e di që të 
paktë u mundove. Përpos shumë e shumë e shumë 
zullumeve, jam i lumtur që kam njohur një mik si 
ty. Kur të kujtoj kohën e gjimnazit do të të kujtoj me 
dashuri ty dhe fytyrën tënde të kuqe deri në vjollcë. 
Shpresoj shumë Kais që të jesh i lumtur me çfarëdo 
që do të zgjdhësh të bësh! Jam i sigurt që do të jesh i 
suksesshëm dhe do të arrish qëllimet e tua. Edhe jo, 
koka ime nuk është aq e madhe…
-Alenis Ivanaj

O Kais, ne njifemi bashkë që nga klasa e gjashtë ku 
u takuam me Klevisin. Ne ishim dy shokët e parë që 
ti bëre ditët e para në shkollë. Ato ishin kohët më të 

bukura qe kaluam bashkë dhe ja ku u takuam edhe 
këte vit bashkë. Do të thoja që je një djalë shumë 
gazmor dhe “kririk” nuk kam pasur një ditë pa më 
bërë kritik për flokët e mia. Paç sa më shumë sukses 
në jetë dhe qofsh gjithmonë i kuq!
-Arsildo Veliu

Keis “loqka” mos u skuq e mos u skuq. U bë 
pothuajse një vit që njihemi. Me çfarë kam marr vesh 
unë je një djalë i kuq, i sjellshëm, punëtor dhe i dobët 
në futboll po gjithsesi s’ka rëndësi. Rëndësi ka që ti 
përpiqesh! Të uroj shumë fat në jetë dhe ishalla po 
mëson të luash! Shihemi “N”.
-Rei Bushati

Shoku im i ngushtë që u bëre sebep të mësoj më 
shumë rreth Afrikës. Sa herë të kujtoj ty kam dy 
imazhe në mëndje: një kajsi prej emrit që ke, dhe 
një semafor të kuq nga ngjyra që ke. Ne bashkë 
njiheshim që vjet nga klasat e provimeve që 
debatueshëm por vërtet, ti këtë vit nuk je më se të 
ka rënë niveli nga mua dhe Klevisi. Je shumë tip 
humoristik dhe të tërë ndihen rehat kur të flasin që 
është një arsye pse je afruar aq shumë me klasën dhe 
dukesh sikur ke qenë gjithmonë me ne. Vazhdo ta 
kesh pasion gjeografinë dhe të vizitosh me shpesh 
Libin.
-Klea Shameti

Nuk ka romane edhe jo më një paragraf, të shprehi 
sesa unik je në llojin tënd. Nuk e di a për mirë 
a për keq. Vazhdoj akoma të të njoh sesi je edhe 
vazhdimisht më çudit. Ke një humor që nuk e di 
pse është kaq gajasës edhe mekem kaq shumë. I 
qëndrueshëm në ato që thua, edhe më shumë realist 
seç duhet ndonjëherë. Shpesh herë, vetëm shihemi 
me sy edhe kuptojmë sesa skandaloze ose sesa për të 
qeshur është një situatë. Miku im më i vjetër edhe po 
ashtu nga më të afërtit. Vazhdo të jesh kaq i misterioz 
në qënien tënde edhe më beso do të arrish shumë.
-Klevis Sina

Kur më tregonte Marini historitë e tij të shumta në të 
cilat bëje pjesë dhe ti, gjithmonë kisha shumë dëshirë 
të të takoja. Ja ku na u bashkove këtë vit në klasë 
(më duket sikur ke qenë përherë pjesë e klasës tonë, 
harroj që ke ardhur këtë vit). Kur u njohëm pastaj, 
prej këtyre historive, më dukej sikur të njihja. Na 
ka ecur muhabeti gjithmonë dhe i adhuroj batutat 
e tua dhe të Marinit, si edhe shprehjet e shumta që 
ju keni (të cilat tani i përdorim të gjithë si klasë nga 
pak). Gjeografia është lënda që mezi pres, se aty qesh 

më shumë, prej teje. Më duket gjëja më interesante 
që je me origjinë nga Afrika. Nuk e di pse, por e 
kam besuar direkt pa bërë asnjë nga ato pyetjet që të 
bëjnë zakonisht njerëzit që e marrin vesh për herë 
të parë. Në kaq pak kohë mendoj se kam fituar një 
nga shokët më të mirë që kam dhe do të kem. Je me 
të vërtet një bir shumë cilësor (mos u skuq tani, oh 
prit…). Shpresoj shumë që të të eci jeta në inxhinieri 
kompjuterike, me të cilën i ke hapur punë vetes. 
Suksese Kais/Keis Saker (Libia)! Të përqafoj!
-Anjeza Brahimi

Të kërkoj ndjesë nëse të kam çmendur duke të të 
përmendur faktin që je nga Libia dhe që të shkruaj 
Kais Libia tek libri. Çfarë të bëj dhe unë, më duket 
shumë interesante për të qenë e vërtetë. Sot unë 
deklaroj se gjyshja ime në fakt nuk është nga 
Kolumbia por thjesht jam tallur unë tërë këto muaj 
(mbaje sekret këtë). Në shumë pak kohë, je bërë një 
shok shumë i mirë i imi dhe një shok të cilin e kam 
shumë xhan. Ato pak herë që jemi ulur në bankë 
bashkë, më ka shijuar pafund muhabeti, edhe pse e 
kanë ndërprerë njëqind herë zyshat bisedën. Historitë 
që tregon në klasë me Marinin, vizatimet tuaja të 
çuditshme, pyetjet palidhje që bëni ndonjëherë dhe 
Unikatili janë ato çfarë mbaj mend më shumë nga 
këto muaj. Këtë vit na i mori botërorin Argjentina, 
por jam e sigurt se mbas katër vitesh do ngrenë 
kupën brazilianët. Nuk do harroj të të shkruaj e 
ta shohim përsëri bashkë finalen. Shpresoj që të 
takohemi dhe në vitet në vazhdim  e të kujtojmë Ger 
qenin që leh orën e fizikës! Unë të uroj më të mirat 
sepse një djalë si ty i meriton!

 -Rajla Culli
Kais, akoma s’ta kam kuptuar origjinën, akoma nuk 
e di pse te rrjepet lëkura ditë për ditë, je akoma pak 
mister në sytë e mi, sajon lloj-lloj budallalliqesh, ke 
mendje vetëm për komedira, por je shumë i zgjuar 
dhe e di që kur ta vendosësh një qellim do ta arrish.
-Kevin Gurakuqi

Keis Saker
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Je një person shumë pozitiv, i dashur dhe mbi 
të gjitha një njeri me shumë vlera. Kemi kaluar 
momente shumë të bukura bashkë dhe të konsideroj 
si një shok shumë të mirë. Të uroj fat dhe suksese në 
çdo gjë që të pret në të ardhmen!
-Donald Zekaj

Kevi “Redstone”, ke qenë një shok i mirë, dhe një 
rival akoma më i mirë për mua. Sa herë që më ke 
thyer një kockë, më ke shtyrë të përmirësohem të të 
thyej dy. Ke lënë xhest që më vodhe Klevisin se tani 
e kam gjermanishten tetë, po nejse. Si po më bien 
flokët shumë shpejt do më bien dhe dhëmbët por jam 
i sigurt që te ti do kem goxha zbritje. Të uroj suksese 
dhe begati!
-Alban Oruci

Të qeshurat e pafundme, shakatë pa kufi me Klevisin 
janë të paharrueshme për mua. Je këngëtari më i 
mirë në klasë pa dyshim. Shpresoj të arrish sa më 
lart te Aldenti dhe jam i sigurt që pas gjimnazit do të 
takohemi!
-Kais Saker

Kemi disa vite që njifemi dhe mbas gjithë këtyre 
viteve kam kuptuar që je nje djalë i mirë dhe  i 
sjellshëm, po prap ujin do ma prekësh, ajo është e 
pamundur të ndalohet. Të uroj shumë fat në jetë dhe 
shpresoj të marrësh ujin tënd!
-Rei Bushati

Kev, ne bashkë jemi njohur që prej vitit të parë të 
gjimnazit, ku shoqëria jonë më ka pëlqyer shumë. Që 
prej vitit të parë ti më ke dhënë mendimin e një djali 
plot çiltërsi dhe pozitivitet. Je një djalë plot edukatë 
dhe atë e përcjell përmes mënyrës që ti komunikon 

me shokët dhe shoqet e klasës. Unë, Kev të uroj 
suksese për më tej dhe pres që mbas disa vitesh të vi 
te biznesi për të cilin ti do të jesh dentisti kryesor! 
 - Emilia Uka

Ja pra ku jemi Kevo. Iku fillorja, iku nëntëvjeçarja 
dhe ja ku iku dhe gjimnazi. Me ty kam 12 vjet që 
jemi njohur, nuk e dija që që në klasë të parë të 
fillores do takoja një shokë të mirë si ti. Ti Kev je një 
djalë me karakter të fortë dhe çun shumë simpatik. 
Kemi pasur momente të këndshme por edhe zënkat 
s’kanë munguar. Një gjë është e sigurt në qoftë se nuk 
jam me ty në skuadër do ketë zënka, por asnjë zënkë 
në kalçeto s’e prishi dot shoqërinë tonë. E mban 
mend Kevo kur ishim bashkë në bankë në vit të parë 
ose kur ishim të parët në mencë. Mirë kjo po, seç e 
ka ky Kevi diçka me lidhëset e këpucëve do përherë 
t’i shohë të zgjidhura, nga kjo punë ndonjëherë më 
çmend po s’ja prish dot. Kevo shpresoj që ça do që 
të bësh do ta bësh me kënaqësi, uroj për ty gjithë të 
mirat e kësaj bote se ti i meriton!
-Alenis Ivanaj 

Kevin, kemi gjithë këto vite që njihemi bashkë. Kemi 
kaluar plot gjëra të bukura dhe të paharrueshme. 
Je një djalë tepër i mirë dhe mjaft i sjellshëm. Ke 
disa momente të tuat por di si t’i menaxhosh ato 
ahahhahaha. Unë të uroj gjithë të mirat dhe të uroj 
suksese në çdo moment dhe hap që do të bësh si 
dentist i ardhshëm!
 -Xhejvisa Qafalija

 
Kev kemi pesë vite që njihemi dhe jemi në një klasë 
bashkë. Nuk është se kemi kaluar shumë momente 
bashkë, por dhe aq sa kemi ja kemi kaluar shumë 
bukur. Je një djalë tepër i sjellshëm dhe me edukatë. 
T’u plotësofshin të gjitha synimet që i ke vendosur 
vetes për të ardhmen!
-Isela Sallaku
 
Kevin, u bënë kohë që jemi në një klasë. Gjithmonë 
ke qenë punëtor dhe inteligjent. Nuk të mungon 
humori dhe e qeshura e cila të karakterizon. Shpresoj 
që të jesh i lumtur dhe i suksesshëm në jetë! Shoqëria 
jonë do vazhdojë dhe jam i lumtur që kam një mik si 
ty.
-Samed Kokiçi

Kevi, shkurtabiqi i klasës. Ne njihemi që prej vitit të 
parë. Akoma nuk e besoj që do bëhesh një dentist, 
por s’ka gjë se ti ja del. Këto vite kam kuptuar që je 

një çun i shkathët, sportist dhe goxha i sjellshëm. 
Ne kemi bërë edhe shumë muhabet këtë vit se jemi 
pothuajse në të gjitha lëndët bashkë. Uroj të mbetemi 
miq edhe pas gjimnazi dhe shpresoj që të arrish 
qëllimet e tua!
-Benisa Zito

Kevin, kur të njoha në fizkulturë në nëntë-vjeçare 
nuk kisha opinionin më të mirë për ty, ndoshta ngaqë 
nuk rrinim shumë bashkë, por me kalimin e kohës, 
edhe me faktin që jemi në të njëjtën klasë, je bërë një 
nga njerëzit e mi të preferuar në këtë ambient. N.q.s 
do të ishe aq i mirë në futboll me top, sa je në futboll 
me shishe boshe “Lajthize” me etiketën gjysmë të 
shqepur, do na kishe marrë të gjithve para. Të uroj 
fat, prosperitet, begati, stabilitet edhe ça të duash ti 
tjetër!
-Biorni Rabeta

Unë dhe ti jemi padiskutim më të gjatët e klasës. Të 
gjithë nga sipër na shohin kur flasin me ne. Nejse, 
ti gjithmonë do të mbetesh në mendjen time si ai 
që ishte gjithmonë i gatshëm që pushimet e gjata 
në shkollë t’i kalonim duke bërë karaoke. Kot e ke 
humbur për këngëtar ti, kushedi ku do ishe sot. 
Përtej shakave, mendoj se je një djalë shumë i mirë 
dhe të kam shumë për zemër, edhe pse më acaron 
ndonjëherë. Vitet kaluan shumë shejt, por unë 
shpresoj që në vitet e ardhshme të mblidhemi përsëri 
të gjithë bashkë dhe të kujtojmë kohërat e bukura! 
Shpresoj që të kesh sa më shumë sukses kudo dhe në 
çdo gjë që do të bësh!
-Anjeza Brahimi

Ti je një djalosh kaq pozitiv, të bën të qeshësh 
gjithmonë dhe je plot energji (përveç orës së 
ekonomisë që dëshiron të flesh pak). Kurrë nuk do 
ta harroj se sa shpejt acaroheshe kur vija në klasën 
tënde. Unë atë e bëja kastile! Ishin vite të bukura 
goxha. Të uroj më të mirat!
-Savina Nesimi

Bestie, do më marri sinqerisht kaq shumë malli 
për ty dhe ato përqafimet e tua të ngrohta. Do më 
kujtohesh gjithmonë sesi sa herë haja ishe i vetmi që 
më thoje :“Të bëftë mirë Klea.” Do më mungosh edhe 
si partner në këngët tona. Të falenderoj që vjet para 
banke sa herë ikte Serxho, ktheheshe ti dhe flisnim 
bashkë për cdo gjë. Asnjeriu deri tani nuk ia kam 
thënë, se nuk kam dashur të zgjatem shumë, por ti e 
meriton të të them se je një djalë i mrekullueshëm, 
i dashur, i qeshur edhe kur je i trishtuar, i sjellshëm, 

pozitiv si dhe pak gjumash. Të kam premtuar se 
dhëmballat e pjekurisë që më kanë dalë nuk do i heq 
derisa të fillosh ti punë që të më kesh klienten e parë. 
Të uroj vetëm lumturi dhe sa më shumë arritje bestie!
-Klea Shameti

O shef i klasës, ti je gjithmonë ai personi në klasë 
që t’i thotë gjërat ashtu siç janë dhe nuk do të të 
gënjejë. Je person shumë i hapur me të gjithë, nuk 
do të mbash asnjë sekret me të tjerët. Këto tre vite 
kanë qenë më të bukurat, sepse i kemi kaluar të treja 
bashkë deri në fund të pandashëm. Jam me të vërtet 
me shumë fat që të kam njohur ty, dhe shpresoj te 
mos ndahemi asnjëherë! Suksese gjithandej edhe 
mos harro të zgjatesh pak e nga pak!
-Arsildo Veliu

Kevi, shoku im i fëmijërisë, u ritakuam përsëri në 
gjimnaz bashkë. Kur bisedojmë së bashku kam 
nostalgji për filloren e për vitet që kemi qenë bashkë 
në bankë. Të kujtohet kur për javën e anglishtes, 
në klasë të tretë, ti u bëre “Prince Williams” e unë 
“Kate Middleton” dhe bëmë dasmën në klasë? Tani 
jemi rritur dhe gjërat kanë ndryshuar, por kujtimet 
janë ato që mbesin. Je një djalë vërtet pozitiv dhe 
uroj vërtet të arrish çfarëdo dëshiron! Suksese të 
mëtejshme!
-Rajla Culli

Kevin, kemi plot vite që njihemi së bashku dhe mund 
të them se një djalë i shkathët, që mendon për të 
tjerët dhe padyshim më i gjati në klasë. Momentet 
e bukura që kemi kaluar nuk kanë mbarim dhe 
unë të uroj plot suksese në rrugën e gjatë që të pret. 
Shpresoj të të shoh me klinikën tënde në të ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Kevin Gurakuqi
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Klea, më kujtohet që në vit të parë rrinim në 
“Houseparty” (ku ti refuzoje ti ndizje “notifications”) 
ose në “Whatsapp” dhe thoshnim histori nga më të 
ndryshmet. Sigurisht që 11 Marsi, për të cilin u bë 
sebep Serxho, nuk do të harrohet kurrë. Në këto tre 
vite kam kuptuar që je një njeri me zemër të madhe, 
por ekskluzive, dhe jam i lumtur që të kam njohur, 
Kleantina. Shpresoj që të shkosh në uniersitetin që 
do, dhe të të realizohet çdo ëndërr! Po pate probleme 
me stresin në universitet, më thuaj se kam një 
mikeshën time neurokirurge të akredituar…
-Biorni Rabeta

Mamasita, je vajza më pozitive dhe nuk je e qetë siç 
thonë më sipër, gënjejnë ata. Ti je një vajzë e zgjuar, 
e dashur, e sinqertë por jo e qetë. Je përherë gati të 
japësh përqafime nga mbrapa dhe dallohesh shumë 
lehtë që je ti, se si sekret. Të uroj më të mirat kudo që 
të shkosh dhe kurrë mos i harro këto vite fantastike!
-Rei Bushati

Klea, shoqja ime që njoh më shumë në klasë u bënë 
plot dymbëdhjetë vite. Në këto dymbëdhjetë vite, 
kam kuptuar që je një gocë shumë e zgjuar po ashtu 
dhe zemërmirë. Këto tre vitet e fundit kemi qeshur 
pafund unë ti dhe Serxho bashkë. Të kam borxh një 
ekskursion në Shkodër, që do e mbaj fjalën time. 
Po edhe ti “duhet me na e ba nje xhiro me kerr me 
vozit”. Pavarësisht shakave jam shumë i lumtur që të 
njoh dhe të kam shoqe për një kohë kaq të gjatë. Të 
uroj shumë suksese në jetë!  
-Samed Kokiçi

Vjet zbuluam që ishim në klasë bashkë që në 
kopësht, sivjet doli që kemi qenë në klasë me breza. 
Mbas Kaisit je njeriu më direkt që njoh, i thua gjërat 

si janë në një mënyrë gati egzekutuese. Po të më 
duhej të thoja diçka që të karakterizon, ajo është 
ironia therëse që ke, që më fal o Zot ndihem dhe unë 
i poshtër kur të shoh duke vënë ndokënd në lojë. Dua 
të gënjejë veten, të them që kam filluar ta diferencoj 
kur flet seriozisht e kur jo, por jam i sigurt që po të 
më thoje që quhesh Ana, edhe ke thën që e ke emrin 
Klea sa për të na vënë në lojë, do e besoja. Gjithsesi 
nuk mundem ta lë pa thënë faktin që je njeriu që fal 
më shumë dashuri në klasë. Shpresoj të arrish çdo gjë 
që do në jetë!
-Marin Cako 

Klea ne njihemi që në vit te parë, por që këtë vit 
jemi afruar shumë. Gjithmonë më ka pëlqyer se si ti 
kishe me të gjithë muhabet, dhe nuk çuditem qe të 
gjithë të kanë xhan. Më shkrin kur më shkruan vonë 
dhe pastaj më kujton orarin e gjumit. Ndonjëher, 
kur të prishet interesi e tepron pak, por që sërish 
rregullohemi. Je një “nerde” bjonde, pa harruar dhe 
syzet, dhe pse besoj që shumicën e kohës s’të bëjnë 
punë. Më vjen keq për lepurushat e tu, dhe akoma 
qesh kur kujtoj që u merzite atë natë. Pasi të marrësh 
patentën, që ke rreth pesë muaj që po e bën, do të 
shkojm të të tregojmë Bulqizën e famshme. Gallatat 
dhe muhabetet me ty do t’i kujtoj gjithmonë, dhe ti 
do mbetesh Klea ime e preferuar. Të puth fort!
 -Sara Zogu

-Ira Serjani
E di, ti edhe vetë vetes i referohesh si “mamka” jonë, 
por me të vërtet që për ne ke qenë gjithmonë si ai 
engjëlli mbrojtës, fiks si një mami (një mami “hot” 
ama). Pas çdo të dale që kemi, rutina jonë është 
të rrimë një gjysmë ore të mirë poshtë zyrës duke 
bërë muhabet, që shumicën e kohës jam unë duke 
dërdëllitur për hallet e mia që duket sikur nuk kanë 
fund, por që në të vërtet janë ide kot në kokën time. 
Pas kësaj, ti sigurohesh që unë të arrijë në shtëpi 
sepse më mban me muhabet gjatë gjithë rrugës së 
kthimit në telefon (të dua shumë për këtë gjë, dhe 
jo vetëm). Të zgjatem këtu tani për të shprehur 
dashurinë e madhe që më vlon në gjak për ty, është 
e kot, sepse unë ta them gjatë gjithë kohës. Kujtimet 
që kemi bashkë nuk numërohen dhe janë të gjitha 
të paharrueshme. Netët e bukura në Qerret që i 
kujtojmë gjithmonë, fundjavat që bëhemi të bukura 
siç na ka hije dhe dalim për qejfin tonë, se, siç thua 
edhe vet që këto vite janë bërë për t’u shijuar. Kemi 
ndryshuar të dyja shumë që nga fillimi i shoqërisë 
sonë (që nuk e di fare se kur ka filluar). Kemi patur 
të dyja fazat tona të flokëve të kuqe (por ti je “the 

original kokkuqe”), dhe tani kemi përfunduar 
në dy pole të kundërta, njëra flokzezë dhe tjetra 
bjonde, duke kompletuar njëra-tjetrën kudo që 
shkojmë. Kur morëm vesh se kishim lidhje fisnore, 
nuk e diskutuam fare, por i thamë çdo njeriu se 
jemi kushurira, dhe kështu vazhdojmë t’I themi të 
gjithëve. Dua të të them që unë sot nuk do të isha 
unë, nëse nuk do të të kisha ty që të më mbështesje 
gjithmonë. Gjimnazit po i vjen fundi dhe të treja 
mund të përfundojmë në vende të ndryshme, por kjo 
nuk do të ketë asnjë efekt te ne sepse hop-hop avionit 
ose trenit dhe do të takohemi më shpesh seç mund 
ta mendojmë. Nejse, nuk dua ta zgjas më shumë, por 
e fundit gjë që dua të them është, pafshim plazhet 
e Greqisë në verë ashtu si kemi planifikuar tërë 
këto muaj! Klli, Anja të do pafund dhe do të të dojë 
gjithmonë. “3 musketierët: To be continued…”
 -Anjeza Brahimi

Klea bashkë kemi pasur kujtime që kur ishim të 
vogla, por sa më shumë koha kaloi krijuam edhe 
më shumë momente të bukura me njëra-tjetrën. 
Gjithmonë ne jemi ato organizatoret që duam të 
bëjmë “namin e zi” nëpër fundjava te “Losti” e te 
“Plazza”. Mund të them se je një ndër vajzat më të 
pjekura e më të matura të moshës sonë. Uroj nga 
zemra që të bëhesh një juriste e zonja dhe jam e 
bindur që do ta realizosh më së miri! Të uroj suksese 
në hapat e jetës tënde!
 -Frenki Stojku

Klea të njoh prej shumë vitesh dhe kam kuptuar 
që je një vajzë shumë pozitive dhe e dashur. Je një 
nga shoqet e mia më të mira dhe të vlerësoj shumë. 
Bashkë kemi shumë kujtime dhe shumë momente të 
bukura. Shpresoj që mos të të humbi pozitiviteti që 
ke! Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe të të plotesohen 
të gjitha ëndrrat!
 -Alen Rakipi

Klea e mbaj mend si sot në 9-vjeçare kur erdhe në 
klasën tonë dhe e them me bindje se te ty nuk kanë 
ndryshuar shumë gjëra veç ngjyrës së flokëve ndër 
vite. Është e çuditshme, por je nga të vetmit njerëz 
që të shkon çdo ngjyrë. E thënë kjo, nuk kam për ta 
harruar kurrë bisedën në grup te kafja “Marea” ku 
ti më mbështete në ëndrrat e mia. Jam shumë me 
fat që kam njohur një Megi si ty. Shpresojë vërtet 
që shoqëria jonë të zgjasë sa më shumë dhe që ta 
shëtisim gjithë botën bashkë. Je tamam një “Megi”.  
Një vajzë punëtore, entuziaste dhe shumë e shkathët. 
Jam shumë i sigurt që do bëhesh e zonja ne punën 

tënde në të ardhmen. Të uroj gjithë të mirat e botës 
dhe vetëm lumturi! Shoku yt, Marti. -Martin Lipe

Përshëndetje Klli, mendoj se jam trajnuar 
mjaftueshëm për të bërë këto dedikimet nga 100 
letrat që na ke bërë mua dhe Anjës këto tre vite. 
Kur bëmë dedikimet në klasë të nëntë, na the se 
po mërziteshim kot dhe se kohë më të bukura po 
na vinin dhe “once again”, kishe të drejtë. Më ke 
thënë se na presin kohë më të bukura mbas këtij viti 
dhe po përpiqem ti besoj fjalës së mamkës. Nësë 
të rastis ta lexosh këtë mbas shumë vitesh, edhe 
pse dyshoj shumë, po të bëj disa pyetje nga ato që 
bën ti zakonisht : A do kemi shkuar tek plazhet në 
Greqi siç kemi bërë planet bashkë me Kevin e Reas? 
Shpresoj të më kesh vizituar çdo fundjavë në Romë, 
mundësisht pa më lajmëruar fare. Nejse, edhe po 
mos të shkoja unë në Romë ti prap çdo fundjavë 
do shkosh se e ke bërë si Tiranë-Durrës. A do të 
kemi bërë rrugët për në jug të treja me ty shofere? 
A ke mësuar ti vësh lentet? A e frekuentojmë më 
Qerretin? Pavarësisht dashurisë së pafundme që kam 
për atë vend, uroj shumë të kemi bërë përparime se 
vajtëm njëzet vjeç e ngelëm aty. A e kemi realizuar 
sherrin apo ngjarjen tonë të famshme në “Bllok”?  
A do kemi shkuar në Mynih, Barcelonë, Milano 
dhe te lokali i Blerim Destanit? Unë them “kena 
ik”. Një nga 100 gjërat e tjera që më ke thënë, është 
se njeriut gjithmonë vitet që ka kaluar më parëi 
duken të bukura, sepse i harron të këqijat. Kështu 
që sa herë të më marr malli për gjimanzin, do më 
kujtohesh ti dhe shprehja jote, dhe do mendoj për 
çdo orë të tmerrshme letërsie, për çdo dhimbje koke 
që na ka ardhur nga ulërimat e njerëzve të klasës, e 
kështu do them - “Shyqyr që ikëm!”. Edhe pse bashkë 
kalojmë plot 45 orë në javë sipas përllogaritjeve të 
tua, nuk mërzitemi që s’do i kalojmë më së shpejti 
sepse gjithsesi nga këto orë, vetëm pesë orët gjatës 
fundjavës ishin të sakta. Pjesa e orëve të mbetura 
na kanë ikur duke planifikuar çfarë do të bëjmë 
gjatë këtyre pesë orëve. Nuk besoj se të bie rasti ta 
dëgjosh shpesh nga unë këtë, por je vërtetë mamka 
më e mirë në botë dhe personi më fantastik me të 
cilin nuk të kalon asnjë minutë kot. Jam shumë e 
lumtur që kam afër një person me të cilin mund të 
bëj humoret më palidhje e të qesh me të madhe, një 
person që bën masazhet më të mira në botë dhe jep 
këshillat më të vlefshme! “Robi rrushi”, të uroj vetëm 
lumturi, suksese dhe sa më shumë koktejle ose një 
ujë me katër gota në vende me muzik! “See you later 
alligator!”  “3 musketierët: To be continued…”
-Rajla Çulli

Klea Shameti
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Klevis Sina, Sina, “Kleçka”, nuk ka fjalë për ne të dy 
dhe çfarë kemi bëre gjithë këto vite së bashku. Klasë 
e tretë ishte kur erdha në “Turgut Ozal”, dhe që aty 
filloi gjithçka. Që atëhere, miqësia jonë thjeshtë ka 
vazhduar dhe është forcuar gjatë gjithë kohës. I mban 
mend gjithë gallatat që kemi bërë? Jo, sepse janë të 
pafundme, të pambaruara. Mjeku i ardhshëm që nuk 
di kimi. Shohim njëri-tjetrin dhe qeshim pa mbarim. 
Kur jemi në bankë në biologji, nuk kanë të reshtura 
shakatë. Po mallëngjehem tani pasi po më kujtohet 
e gjithë nostalgjia dhe sesi e gjitha do të më kujtohet 
pasi ti të ikësh të jetosh në Gjermani. Ky dedikim 
nuk do të thotë që kaq mund të shkruaj, sepse aq sa 
ka për të shkruar nuk del vendi. Suksese kudo në jetë 
dhe do të vij për vizita spitalore te ti!
 -Kais Saker

Po ku je more miku im “1 metër e 76 centimsh”? 
Unë të kam takuar për herë të parë kur ishim në 
klasë të shtatë dhe që atëhere kemi qenë “shokë 
për kokë” (edhe pse koka ime është pak siper asaj 
tëndes). Vendbanesa jote, “pallati me veshmbathje”, 
është pothuajse aq absurde sa koha që kemi kaluar 
bashkë, e mbushur me lloj lloj shakarash, dhe 
me adventurën e zbulimit të të të dyja poleve të 
bipolaritetit tënd. Edhe pse je i vogël (1.73), punën 
e bën të madhe, dhe me punë dua të them punën e 
termusit. Sigurisht gjatësia jote (1.70), nuk të ndalon 
të jesh një “birol” me zemër të madhe dhe me nerva 
akoma më të mëdhaja. Nëse do të të shtoja gjë do të 
ishin nja 15 cm që të shkoje 1.80 cm dhe nëse do të 
hiqja gjë do të ishte ai hoodie me shumë sy (tepër i 
frikshëm). Zullumet në të cilat jemi angazhuar mund 
të harrohen, por koha që kemi kaluar bashkë këto 
gjashtë vite do të jetë më e shenjtë për mua se ora e 
ish-zyshës së vizatimit. Do të uroja fat në Gjermani 

po jam i sigurt që do të të shoh nëpër Tiranë prap 
vitin tjeter, se me këtë Gjermaninë ke nja tre vite që 
na gënjen. “Mirë u puqshim”, bir! 

-Biorni Rabeta
“Klerizz”,  “50-lekshi” “djali i Pallumit”, u bë pak 
kohë që njihemi dhe shoh që ti je një nga djemtë 
më të veçant të kësaj klase, aq i veçant je sa që merr 
50-leksha dhe në rrugë. Shakatë në një anë dhe e 
vërteta në anën tjetër. Je me të vërtet i veçant, je i 
zgjuar, i shkathët, i dashur dhe i drejtë, përveç kur 
thua që është “2023”.Të uroj më të mirat dhe vetëm 
fat në çdo hap që do hedhësh!

Klev je një djalë fenomenal për të cilin kam vetëm 
fjalë të mira. Ti je një djalë i besës, i sinqertë dhe 
shumë inteligjent. Ke një sens perfekt humori me 
të cilin mund të bësh gallata për çfarëdolloj gjëje. Je 
një nga shokët e mi më të mirë, një nga njerëzit që 
kam më shumë përzemër. Klevis je një çun simpatik, 
që nuk e di a ke ndonjë gjë të keqe, ishe surpriza 
më e bukur e këtij viti të fundit. Me shoqet jashtë 
shkolle e prishe çik punën, sidomos ato nga Fieri 
(“emoji” kafke këtu). Unë jam krenar të them që 
të  kam bërë tifoz të zjarrtë të “Tironës së madhe”, 
megjithëse kjo do të kushtonte për ty 300 euro, jam 
i sigurt që ja vlejti. Megjithëse ndonjëherë kemi qejf 
të ngacmohemi me fjalë, në fund gjithmonë miqësia 
jonë triumfon. Jam i sigurt që karakteristikat që ke ti 
si person, do të të çojnë shumë lart në jetë. Klevis ti 
duhet të kesh më shumë besim tek vetja sepse mund 
të arrish çdo gjë që mendon. Klevis të urojë gjithë 
të mirat e kësaj bote se ti i meriton! Shpresoj që të 
mbesim dhe më tej shokë të mirë! Ja kalofsh sa më 
mirë.
-Alenis Ivanaj

Klevis, shoku im i vetëm që erdhi të më takonte në 
Ksamil. Shpresoj që të të ketë pëlqyer pica me rukola 
dhe të siguroj që sapo kishte dal nga mekaniku 
makina, prandaj ecte ashtu, gjithsesi policia nuk na 
ndaloi, prandaj nuk e di pse vazhdon të ankohesh. 
Ke qenë një ndër personat e vetëm me të cilet kam 
mundur të ndaj çdo mendim dhe për këtë ndihem 
mirënjohës, sepse është diçka e rrallë. Shpresoj 
që në të ardhmen, t’i planifikojmë më mirë daljet, 
sepse nuk dua të kaloj prap në mes te pyllit në orën 
12 të natës. Ke qenë gjithmonë mendjehapur dhe 
më ke ndihmuar sadoherë kam pasur nevojë. Nëse 
kemi pasur ndonjëherë konflikt, gjithmonë e kemi 
zgjidhur brenda ditës. Je treguar një mik i vërtetë. Je 
një njeri vërtet inteligjent e punëtor dhe shpresoj të 

gjesh kënaqësi në çdo rrugë që do të zgjedhesh në të 
ardhmen! Te uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Klevis, djali i cili iu bashkua këtë vit klasës. Ne 
bashkë nuk është se kemi pasur shumë kontakt, por 
për aq sa kemi folur më je dukur djalë pozitiv, i qetë 
dhe mjaft i edukuar. Ndonjëherë, je pak mistrec 
me atë shokun e bankës dhe bën pak dredhira 
hahahhahaha, por përtej të gjithave, je djalë i mirë. 
Të uroj suksese sa më shumë në të ardhmen!
 -Xhejvisa Qafalija

Gjithmonë harroj që ti këtë vit iu bashkove klasës 
sonë, sigurisht sepse u përfshive menjëherë, sikur 
të kishe qenë gjithmonë aty. Mbase është edhe pak 
efekti i klasës tonë shumë të bashkuar. Ke treguar 
se je një djalë shumë i afrueshëm dhe i edukuar, me 
të cilin është kënaqësi të diskutosh për çdo temë. Je 
shumë i zgjuar dhe shumë i saktë, prandaj mendoj se 
ke për të shkëlqyer kudo që të shkosh dhe në çfarëdo 
që te bësh. Të uroj shumë suksese dhe paç një të 
ardhme të ndritur!
-Anjeza Brahimi

O “youtuber” i ardhshëm, do të jem “subscriber-i” 
i parë që do të kesh. Kur të shifja vjet më dukeshe 
tip i mbyllur, por tani kam kuptuar se nuk je dhe 
aq, dhe kjo nuk është gjë e keqe. Kënaqem shumë 
kur të shoh në furgon në drekë, pasi ikja nga shkolla 
është pjesa më e bukur e saj. Shpresoj të jemi prap në 
test sociologjie bashkë që të zihemi me kë të na dali 
para, që të jemi në vendin që duam (sado që të thash 
atëhere që do e pësonte ajo goca dhe ashtu ndodhi). 
Shpresoj të të shtyhet sa më shumë kimia dhe të më 
ftosh ndonjëherë në Gjermani të vij në këmbë siç 
bëje ti “Astirin”! Të uroj gjithë të mirat dhe vetëm 
suksese! 
-Klea Shameti
 
Klevis, vetëm disa muaj që njihemi, por mjaftuan që 
të më lije përshtypje të mirë. Ti je një person i dashur, 
i matur dhe i zgjuar. Më bëjnë të qesh gjithmonë ato 
lojrat e tua dhe të Kevit. Ti do të më kujtohesh si ai 
djali i qetë i cili ishte “muza” e Marinit. Të uroj më 
të mirat kudo që të shkosh dhe kurrë mos t’i harrosh 
këto vite fantastike!
-Savina Nesimi

Klevis, ne jemi njohur bashkë që në klasën e gjashtë 
ku u takuam me Kaisin dhe mbetëm shok gjatë gjithë 
atij viti. Do të thoja, se ti ke ndryshuar shumë, që nga 

viti i fundit që kemi qenë bashkë. Kam kuptuar se 
me kalimin e kohës ti je maturuar shumë, po edhe ke 
mbetur po ai djali humorist që kam takuar atëhere. 
Shpresoj të bëhesh një doktor mjaft i mirë dhe të uroj 
vetëm suksese në jetë!
 -Arsildo Veliu

“Klevoooo”, plot një vit bashkë. Në fillim më dukeshe 
i çuditshëm, por je thjesht tepër i sinqertë me njerëzit 
që të rrethojnë, ky është tipari që njerëzit do të 
gjykojnë më shumë te ti, por ajo është gjëja që më 
pëlqen më shumë te personaliteti yt, prandaj mos e 
ndrysho. Edhe një gjë, ça ke me Pllumbin ti?
-Kevin Gurakuqi

Më vjen vërtet shumë mirë që je bërë pjesë e 
klasës sonë këtë vit dhe që kam arritur të të njoh 
personalisht. Je më ndryshe nga se të mendoja, i 
ftohtë në pamje por kur të njeh je shumë i afrueshëm 
dhe pozitiv. Kam shumë dëshirë që në të ardhmen të 
shohim sërish ndeshjet e botërorit së bashku. Nëse të 
rastis përsëri ti bësh dhuratë ndonjë vajze, më thuaj 
se të ndihmoj un siç të ndihmova për Anjën, ose 
për dhuratën me 10 mijë lekëshin e Albanit. Të uroj 
suksese dhe vetëm lumturi “Klevrizz”!
-Rajla Culli

“Klesine birol fantastik mall gjerman”, je një nga 
miqtë e mi më të mirë dhe të vlerësoj shumë. 
Reagimet e tua kundrejt çdo ngacmimi janë më 
qesharaket që kam parë, prandaj shtyhem mos të të 
lë të qetë.  Me ty bir, është gjithmonë shumë e lehtë 
të flasësh, s’mungojnë kurrë batutat dhe momentet e 
bukura, edhe pse, ndonjëherë s’janë të bukura për ty, 
si loja “Klevi “n’cep”. Jam shumë i lumtur që të kam 
njohur dhe do të vazhdoj të kem miqësi me ty. Ka 
bërë “Pullumbi Pllumb”. Më të mirat në të ardhmen 
tënde!
-Marin Cako 

Klevis, bashkë ne jemi njohur këtë vit. Je një 
djalë inteligjent. Kaçurrelat me vizë në mes janë 
karakteristikë vetëm e jotja. Je i qetë dhe i matur, gjë 
që më pëlqen shumë te ti. Të uroj që t’ia kalosh bukur 
kudo që të shkosh dhe të studiosh!
-Sara Zogu

Klevis mund të them se je një nga njerëzit më të 
dashur në klasë. Je një djalë shumë i edukuar me një 
karakter të fortë. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj 
të realizohen gjithë dëshirat që ke!
-Ira Serjani

Klevis Sina
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Marin, je një nga personat më të çuditshëm që unë 
njoh, por ajo gjë të bën të veçantë dhe ta them me të 
vërtet për mirë këtë gjë. Je një djalë i zgjuar, me një 
humor të veçantë dhe mbi të gjitha një njeri me vlera. 
Të uroj fat dhe suksese në çdo gjë që të pret në të 
ardhmen!
-Donald Zekaj

“Qysh u ngryse o i uruar?” Marin, unë të kam njohur 
në klasë të pestë, në derën e shkollës “Don Bosko”, 
ku ti dhe mjekra jote më përshëndetën duke më 
dhënë dorën. Kujtimi i rradhës që mbaj mend nga 
klasa e pestë, ishte kur ne qeshëm për njëzet minuta 
me shakanë e kikirikëve. Në dy vitet e ardhshme 
ne ishim në të njëjtën klasë, por më pas unë mora 
“kurbetin për Turgut”… Edhe pas largimit tim 
nga Don Bosko shoqëria jonë u shtua çdo vit e më 
shumë, sidomos kur u ribashkuam në shkollën e 
re, dhe një vit më vonë ti erdhe në klasën tonë. Ti, 
Marin, je një zullums i gradës së parë, i rivalizuar 
vetëm nga Kaisi, fisnik që vjen nga “derë e rëndë 
Ersekse”, njëriu i vetëm që njoh që është dëmtuar në 
sport kurativ, artist i arteve të bukura, bashkëurryes 
i rrushit të thatë dhe një karikaturist i parivalizuar. 
Këto dy vite që kemi kaluar në të njëjtën klasë kanë 
qenë ndër më të bukurat dhe të paharrueshmet e 
jetës time dhe ti ke qënë një arsye e madhe për këtë. 
Shpresoj që jeta jote të jetë më shumë “izi se bizi” dhe 
që të mos të të vidhen më çantat e shtëpisë nga një 
“bandit i tejkuqur”. Ke qenë një ndër shokët e mi më 
të mirë për tetë vitet e fundit dhe me gjithë zemër të 
uroj një të ardhme të shëndritshme si tehu i shpatave 
të kryqëzuara që ke varur në mur. Mirë u pjekshim!
-Biorni Rabeta

Marin, njihesh si piktori më i mirë i klasës. Artet e 

tua janë për t’u mburrur, dhe ne si klasë jemi krenarë. 
Unë personalisht nuk të njoh shumë, por diskutimet 
tona më kanë dhënë mendimin për ty të një djali 
shumë gazmor dhe plot humor. Dua shumë të të 
shoh të ecësh përpara me artin tënd që të rrjedh ne 
gjak. Të uroj shumë suksese dhe në të ardhmen pres 
një galeri plot me pikturat e tua!
-Emilia Uka

O Marin, o çun për së mbari hajde të të them nja dy 
fjalë. Shif, si artist nuk je keq po prapë mbas meje do 
të ngelesh. I ke pak qejf fjalët, por gjë që rregullohet, 
ndryshe nga flokët e tu. Je me të vërtet një djalë i 
edukuar, i drejtë, i sjellshëm, punëtor e me shumë e 
shumë vlera të cilat e di që do të të ndihmojnë që të 
shohesh sukses në të ardhmen tënde. Shpresoj që ti të 
kapësh majat edhe të uroj shumë fat në jetë!
-Rei Bushati

Marin, ti je një ndër personat më të talentuar që 
kam njohur. Ke një humor shumë të çuditshëm 
ndonjëherë, por gjithsesi je një djalë i sjellshëm. 
Ke shumë opinione interesante për çdo temë të 
mundshme. Je shumë i vendosur në gjërat që do të 
bësh. Uroj që të bëhesh një arkitekt i famshëm dhe 
paç sukses në jetë!
-Benisa Zito

Ishte fillimi i vitit të dytë dhe nxënës i ri në klasën 
tonë ishte Marini. Me Marinin deri atëherë kishim 
folur disa herë përmes Biornit. Që në momentet 
e para, unë e kuptova që me Marinin do ja kaloja 
përherë shumë mirë. Ai është një djalë i zgjuar dhe 
karizmatik me të cilin mund të bëje çdo bisedë. Me 
gallatat e shumta por edhe me diskutimet serioze, 
me Marinin përherë e kam pasur të lehtë të flisja. 
Jam shumë i lumtur që kam gjetur një shokë si ai dhe 
kam mundur të kaloj një pjesë të mirë të gjimnazit 
me të. Të dyve sivjet na zuri “dimri i madh”, por të 
paktën kemi njëri-tjetrin. Marini djalë i shquar, nuk 
më ka lënë asnjëherë në baltë dhe më është gjendur 
pranë sa herë kam patur nevojë. Në rrugë Marini 
quhet ndryshe”Marizzi”, kjo nuk është e vështirë për 
t’u kuptuar. Ndonjëherë, mund të kemi pasur dhe 
ato zënkat e vogla, por gjërat në fund gjithmonë 
sheshoheshin. Kur të kujtoj shokët e gjimnazit, 
Marinin s’do ta kujtoj, se do e kem aty duke folur me 
të. Marini është një person i veçantë në jetën time 
që nuk do ta harroj kurrë. Jam i sigurt Marin që me 
karakteristikat që ke do arrish çdo gjë dhe pse jo të 
kapësh dhe çdo femër. Shpresoj me gjithë shpirt që të 
jesh i lumtur në jetë dhe kurrë mos e lërë “dimrin e 

madh” të fitojë… -Alenis Ivanaj
 
Artisti jonë i klasës! Je një djalë mjaft i talentuar 
dhe për këtë gjë të përgëzoj shumë. Edhe ne, si çdo 
shoqëri, kemi pasur ato zënkat tona sado të vogla 
por kemi arritur të pajtoheshim përsëri. Pavarësisht 
këtyre, për mua je një djalë shumë i mirë dhe tepër i 
sjellshëm. Të uroj suksese në të ardhmen tënde dhe 
në hapat që do të bësh! Pres edhe një pikturë prej teje 
për mua hahahaha…
 -Xhejvisa Qafalija

Marin, je një ekstrovert i vërtet, që e ke shoqërizimin 
me njerëzit si bukë me gjalp, aftësi shumë e 
rëndësishme kjo sot, por përvec kësaj, si qershia mbi 
tortë, je dhe një artist mbi mesataren. Faleminderit 
për të gjitha momentet gazmore dhe kujtimet që 
na ke falur, por mbi të gjitha faleminderit që më ke 
gjetur emrat e filmave që kam parë kur isha fëmijë. 
Ke qenë me të vërtet një mik i mirë (që rrallë gjenden 
sot), prandaj shpresoj që dëshirat e tua të realiizohen! 
Të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Maro, artisti jonë që nuk e ka kurrë problem të marrë 
përsipër aktivitetet e klasës. Je një djalë mjaft pozitiv, 
i talentuar, një opinionist i vërtetë dhe një djalë i 
sjellshëm. Kanë qenë vite mjaft të bukura dhe me 
plot të qeshura. Shpresoj që të bëhesh një arkitekt me 
famën që meriton, piktori ynë!
-Savina Nesimi

Marin je nxënësi i klasës sonë që nuk ka nguruar 
të shfaqësh talentet e tua, idetë dhe kreativitetin 
tënd. Aftesitë e tua në debat dhe pikturë i dhanë 
klasës vlera shumë të mira. Uroj që këto aftësitë të të 
drejtojnë në të ardhmen tënde!
-Isela Sallaku

O “Marini you know”, ty do të të kujtoj gjithmonë 
si ai arkitekti artistik i cili të mahniste me pikturat 
e veta. Ne për herë të parë u njohëm prej Biornit në 
klasë të dhjetë ku unë kuptova sesi karakteri jotë të 
bënte një person mjaf gallatë per të qenë pranë. Mbas 
këtij viti do të të kujtoj si “RIZardi” i klasës dhe si 
këngtari më mesatar në Shqipëri. Të uroj sukses në 
jetë edhe mos më me atë lojën në telefon që luaje me 
Kevinin!
-Arsildo Veliu 

Marin ti dhe karikaturat e tua do më kujtoheni gjatë, 
ku e gjen gjithë atë frymëzim se kuptoj! Bashkë 

ka qenë e thënë të njiheshim, siç kemi pasur edhe 
prindërit në klasë në gjimnaz. Sa e vogël është 
bota! Ke parë skena vjet, që sa për humor, shpresoj 
të të kujtohen gjithë jetën. Kemi filluar dhe dalim 
që të njihemi me Kaisin, por askush nuk është aq 
i këndshëm sa ti. Do më kujtohet sesi në dy vite 
fizkulturë, nuk të kam parë një herë ta ndërrosh 
vendin tënd aty në cep të fushës. Mos mendo se e 
prishe ti debatin që ngece atëhere, pasi nuk është e 
vërtetë, dhe të siguroj se askush nuk e mban mend 
edhe sikur. Do e mbyll tani pasi bashkë shoqëria 
jonë do vazhdojë dhe ti e di se të kam xhan, ama 
nuk mund të largohem pa bërë atë ironinë time 
prandaj po të them: “Gjithë të mirat Marin dhe le të 
shpresojmë se do përparoj teknologjia e mbjelljes së 
flokve edhe në Shqipëri!” Të përqafoj!
 -Klea Shameti

Më thuaj një “duo” më të mirë për dekorimin e 
dyerve të klasës. Dukshëm nuk ka sepse e fituam 
dy herë rresht, se jemi legjenda, “mega beb” artista. 
Vetem ti një, unë dy, dhe Unikatili tre, mund të futen 
në këtë kategori të lartë. Na ka ngjitur muhabeti 
që kur jemi njohur për herë të parë dhe, me 
bashkëpunimet artistike, jemi bërë edhe më shumë 
shokë. Sa herë që jemi bashkë, mua ose më kap pesë 
minutëshi ose nuk e di, sepse nuk arrij dot të pushoj 
së qeshuri. Nuk e di a kam lënë gjë pa të thënë ato 
orë të vyera të fizkulturës. Na mbytën hallet ç’të 
bëjmë! Por ty nuk të kuptoj që rri dhe i dëgjon këto 
hallet e mia. Kam vënë re që të dy duam të kemi të 
bëjmë me arkitekturën, por realisht si profesion nuk 
na pëlqen dhe aq shumë (por nuk ka asnjë problem). 
Shpresoj të përfundojmë në të njëjtën shkollë se do 
ishte shumë bukur, por edhe nëse nuk ndodh kjo, 
uroj që shoqëria jonë të mbetet, dhe kur të kthehemi 
këtu, të takohemi të gjithë bashkë përsëri! Sa më 
shumë “mene ënk” (s’ka shans). Të uron biri jetë 
të gjatë, paqe, lumturi, shëndet, dashuri, mirësi, 
mbarësi, çfarë të të dojë zemra ty! Suksese në çdo gjë 
dhe shif se mos e dizenjon vet shtëpinë tënde se ça 
dinë këta të tregut tani për stilin superior?
-Anjeza Brahimi

“Cako mër bir”, vetëm dy vite njihemi, por jam afruar 
me ty më shumë sesa shumica e të tjerëve. Je tepër 
llafazan edhe vdes të luash viktimën, por je shumë 
i hapur me njerëzit dhe shumë social, ndonjëherë 
tepër i hapur por s’ka gjë, të gjithë e kemi nga një të 
metë. Lëri ndonjëherë partitë dhe ulu mëso se s’të 
bën dëm, gjithsesi të uroj më të mirat!
-Kevin Gurakuqi

Marin Cako
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Orjona, ti erdhe këtë vit në klasën tonë. Nuk është se 
kemi pasur mundësi të njihemi shumë bashkë, por 
me aq sa kemi biseduar dhe kemi dalë, më ke dhënë 
mendimin që ti je një vajzë e mirë. Do të doja që 
shoqëria jonë të ishte më e fortë. Të uroj suksese për 
çdo vendim që ti do të marrësh në të ardhmen!
-Emilia Uka

Onaaaaa… Një ndër nxënëset që na u bashkua në 
klasë këtë vit. Në fillim nuk është se kishim shumë 
afrimitet me njëra-tjetrën dhe shiheshim pak 
çuditshëm, por me kalimin e kohës gjërat ndryshuan 
shumë. Jemi afruar shumë dhe kemi bërë shumë 
gafa, budallalliqe dhe gjithashtu gallata që janë 
të paharrueshme, që nuk di nga t’ia nis. Mos të 
përmendim edhe ekskursionet që u kënaqëm tepër 
shumë. Gjithashtu të falenderoj që më ke dëgjuar 
dhe më ke ndenjur pranë në orë të fizkulturës 
kur bisedonim bashkë për gjërat që kishim të 
përbashkëta që na mërzsinin dhe lumturonin. 
Shoqëria jonë sigurisht nuk mbaron këtu, do të 
takohemi së shpejti prap dhe ti këtë gjë e di. Të uroj 
gjithë të mirat dhe suksese në çdo hap që hedh! 
T’kam xhan dhe të puth!
-Xhejvisa Qafalija

Ona, ti je shumë e bukur. Kaq kam për të thënë! Se 
bëj shaka, kam edhe ca gjëra të tjera për të thënë. 
Në fillim nuk kishim shumë muhabet por gjithsesi 
përshtypjen e mirë ma ke lënë që në fillim. Je shumë 
e dashur dhe e ëmbël. Te kam shumë xhan dhe të 
uroj më të mirat e kësaj bote! Shpresoj që më vonë të 
mblidhemi përsëri gocat dhe të dalim e të kujtojmë 
kohërat e bukura!
-Anjeza Brahimi

Onaaaaa hë moj çfarë na thua? Ti erdhe këtë vit dhe 
je bërë pjesë e grupit tonë. Je një vajzë gazmore, e 
dashur dhe shumë e sjellshme. Ne jemi bashkë në 
gjermanisht dhe kohët e fundit kuptova që prej teje 
pyeteshim, por s’ka problem se tani pyetet Serxho 
hihihhiihi. Por përtej shakave, je një vajzë me 
karakter të fortë dhe jam e lumtur që të takova. Të 
uroj suksese në jetë dhe u bëfsh dentiste e shkëlqyer! 
Shpresoj të mbetemi shoqe dhe të kam shumë xhan!
-Benisa Zito

“Orion Construction”, përshëndetje. Kur erdhe këtë 
vit në fillim ta kam thënë mendimin që kam pasur, 
por siç e di edhe ti tani më ka ndryshuar dhe mendoj 
se një nga vecoritë e tua është që nuk thua kurrë jo 
për të ndihmuar dikë, edhe nëse e di që nuk duhet 
atë moment. Jam falenderuese që ju kemi para banke 
dhe bëjmë humoret dhe muhabetet tona. Shpresoj që 
kur të marr patentën të shkojmë një herë në Bulqizë 
bashkë me Landin, të më tregosh qytetin nga vjen! 
Shpresoj të dalim më shpesh dhe të vazhdosh të luash 
volejboll aq mirë, që të dua të të kem afër! Mos harro 
të falenderosh dhe zyshën e kursit se na ka nderuar. 
Të puth shumë, të uroj vetëm fat dhe ma mbaj mirë 
shokun vitin tjetër te “Aldenti”!
-Klea Shameti
 
 Moj Ona! O dashuria ime ti! Erdhe në klasën tonë 
këtë vit, por mjaftoi një muaj që ti të ishe një nga 
mikeshat e mia më të mira. Sytë e tu (Sytë e tu, 
sytë e tu…) ngjyrë “ hazel”, fiziku i gjatë dhe flokët 
e mëndafsha kafe me “rrela” janë detaje që nuk 
harrohen dot. Je një vajzë kaq e dashur, plot humor 
dhe që të jep kurajo kur të duhet. Nuk ke frikë të 
thuash të vërtetën dhe të mbrosh veten dhe miqtë e 
tu. Menjëherë u bashkove me grupin tonë dhe nga 
tre musketierë u bëmë katër. Kërcimet, thashethemet, 
të qeshurat pafund ishin momente të paharrueshme. 
Do të mungojnë ato ngacmimet që i bëjmë Serxhos 
apo ajo kafja e mëngjesit që vetëm unë e pija. Të uroj 
më të mirat andej ku do të vazhdosh dhe mos na 
harro asnjëherë!
-Savina Nesimi

Orjona, goca e re e klasës këtë vit, në fillim s’më ke 
pëlqyer këtë ta kam thënë dhe ty por që koha më 
tregoi se ti ishe një vajzë me një karakter shumë 
të fortë dhe me një zemër të mirë. Këtë vitë kemi 
qeshur shumë po ashtu kemi diskutuar shumë gjëra. 
Je shumë e zgjuar e inteligjente po ashtu shumë 
e maturuar. Dua të them që shoqëria jonë do të 
vazhdojë dhe mbas mbarimit të shkollës sepse je një 

shoqe shumë e mirë. Të uroj çdo të mirë dhe një jetë 
të bukur po ashtu si zemra jote! Nga miku jot më i ri 
për këtë vit, Samedi!
 -Samed Kokiçi

Orjona, vajza e re e klasës. Ne nuk është se njihemi 
dhe aq mirë, por për aq sa të njoh kam kuptuar se je 
një vajzë shumë humoriste dhe e sjellshme. Të kam 
parë çdo orë e minutë me shoqen tënde të 8-vjeçares 
ose me kaçurrelsin. Do të thoja se je një person që i 
adhuron thashethemet. Të uroj sukses dhe të mira në 
jetë! Atë bankën në biologji e bëmë bajat.
-Arsildo  Veliu

Ona moj Ona… Do vazhdoj të të komplimentoj 
çdo mëngjes, deri sa të mbaroj viti. Po çfarë të bëj 
unë, kaq e bukur sa je ti, më vijnë komplimentat 
natyrshëm. Që kur të kam folur ditën e parë të 
shkollës e ndieja se do bëheshim shoqe, dhe ja ku 
jemi tani. Ky vit ka qenë vërtet i paharrueshëm. Unë 
të falenderoj që ke qenë pjesë e tij sepse një vajzë 
kaq pozitive dhe e çiltër si ty, e ka zbukurar klasën 
tonë. Të premtoj se vitin tjetër do takohemi sa herë 
të vij në Shqipëri. Shpresoj ta mbyllim këtë vit me 
ekskursionet që kemi kaq kohë që i planifikojmë! 
Shpresoj të arrish çfarëdo dëshiron në jetë! Jam 
e sigurt se vitin tjetër, ti do jesh më e bukura e 
Aldentit. Të kam shum xhan zemër, më të mirat uroj 
për ty!
-Rajla Culli

Ona, Uori, Jona, Ori, Orjona i ke bërë detyrat? Më 
kujtohet dita parë kur erdhe në shkollë dhe sa herë 
e kam pyetur Sarën nëse do vije te klasa jonë. Kur 
erdhe në klasë, dalloheshe që ishe dhe je e bukur, e 
thjeshtë, serioze, e zgjuar edhe nga Bulqiza. Karakteri 
që ke është shumë i veçantë dhe je pak gjaknxehtë 
(merr flakë shpejt), siç nervozohesh shpejt ashtu 
dhe qetësohesh. Nuk kemi shumë që njifemi, por 
për kaq pak kohë jemi lidhur shumë me njëri-tjetrin 
dhe besoj që do të jemi kështu për një kohë të gjatë, 
meqë do të vazhdojmë dhe në të njëjtin universitet 
të dy për stomatologji, do s’do do jemi për një kohë 
të gjatë bashkë dhe s’do të ndahemi. Ke filluar të 
miqësohesh me klasën dhe të bëhesh imune si ato të 
“Big Brother” meqë i ke shumë qejf. Nga dikush që 
nuk të njihte më parë, tani je personi i çdo momenti 
të jetës sime dhe nuk ka ditë që ti nuk je pjesë e saj. 
Shumicën e rasteve që jemi zënë ka qenë pothuajse 
gjithmonë faji yt, se të ngeli hatri në çdo gjë, po do 
mundohem që çdo gjë që të ka acaruar shumë, mos 
të përsëritet më në të ardhmen edhe pse unë nuk rri 

dot urtë, po besoj se je mësuar me karakterin tim 
dhe veprimet që bëj, janë gjithmonë me humor. Janë 
disa momente që kuptoj se të kam bërë si veten në 
kunjat dhe shakat që thua. Njësoj si më ke ndryshuar 
në shumë gjëra, që në mendjen time nuk do isha 
kurrë ky që jam sot. Në qoftë se nuk do të të kisha në 
klasë këtë vit, shumë gjëra do të ishin ndryshe dhe 
më e mërzitshme. Te ti gjej atë personin ku mund të 
flas për çdo gjë, dhe të kem ndihmën tënde “l’ubim 
t’a” për çdo gjë. Jam i sigurt që do të kem gjithmonë 
pranë dhe nuk do dalim shpejt nga kjo valle që 
jemi futur. Me fat që të kam, dhe të uroj suksese në 
çdo moment të jetës dhe në gjithë vendimet që do 
marrësh!
-Serxho Tanushi

Ona, “my favourite konviktore”. Kemi një jetë 
që njihemi, dhe pse me ulje ngritje. Jemi rritur 
bashkë, dhe kemi nostalgji për ato ditë të lumtura 
ku nuk e kuptonim që jeta s’është ashtu si është kur 
rritemi. Të të them të drejtën mendoja që ne nuk 
do bashkoheshim më pasi ishim ndarë në fillim të 
gjimnazit, por fati donte që ne të bashkoheshim 
sërish në vitin e fundit të gjimnazit. Viti i parë i cili 
po kalon aq bukur dhe më kujton se sa më ka marr 
malli për ato kohë kur ne ishim më të vogla dhe 
luanim bashkë volejboll. Qesh sa herë që kujtoj sa 
amatore kam qenë, dhe sa gafa kam bërë. Është e kot 
të them që shpresoj që gjimnazi të mos na ndaj sërish 
sepse është një gjë që dihet. Mendoj që kemi mësuar 
nga gabimet dhe këtë herë nuk do e lëmë në dorë të 
fatit, por do të sigurohemi të mos humbim dhe një 
herë njëra-tjetrën. Je një person shumë i dashur për 
mua, dhe këtë e di dhe ti. Qesh kur kujtoj provimet 
dhe më thoje që kishe mësuar por në fakt ishte e 
kundërta. Më vjen keq për flokët e tua të bukura 
që tani s’janë më, por që gjithsesi ti vazhdon të jesh 
akoma dhe më e bukur. Ndoshta në të ardhmen 
do jem pacientja jote dhe do të më japësh shërbim 
falas, në këmbim të ndihmës që të kam dhënë 
(shaka). Thonë që gjimnazi është koha më e bukur, 
por që besoj se kjo varet nga njerëzit, dhe ne do 
vazhdojmë të krijojmë kujtime akoma më të bukura. 
Kemi qeshur pafund këtë vit,dhe s’kishte si të ishte 
ndryshe. Të kam shumë xhan!
-Sara Zogu

Orjona Duriçi
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Rajla, goca më inteligjente dhe llafazane e klasës. 
Nuk di nga t’ia filloj këtij dedikimi për ty. Si sot më 
kujtohet dita e parë në vitin e parë të gjimnazit. Që 
prej atij momenti e dija që me ty do të krijoja një 
miqësi shumë të mirë. Ti je një nga vajzat më të mira 
të klasës, por mos të fillojë të të pëlqejë vetja kur ta 
them këtë gjë. Siç e the dhe ti te dedikimi yt për mua, 
këto vite kanë qenë të mbushura me momente të 
paharrueshme. Edhe pse nuk jemi fokusuar shumë 
te mësimet, por tek shakatë e njëri-tjetrit, mendoj 
se çdo moment ia ka vlejtur dhe nuk do të doja të 
ndryshoja asgjë. Je një nga vajzat që unë kam krijuar 
më shumë afrimitet këto vite dhe të falenderoj shumë 
për çdo moment të bukur që më ke dhuruar. Po 
të kisha shkruajtur çdo moment të bukur që kemi 
kaluar së bashku, nuk do ta mbaroja këtë dedikim 
deri nesër. Por një gjë mund ta them me plot bindje: 
“T’ Premten, T’ Premten”. Të uroj më të mirat në jetë 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë edhe në të 
ardhmen! Të përqafoj fort, Donçja! 
-Donald Zekaj

Rajl, ne bashkë njihemi që prej kopshtit “Pufat”, që 
atëherë kemi qënë të lidhura me njëra- tjetrën por 
me kalimin e viteve u distancuam. Kjo gjë nuk do 
të zgjaste shumë sepse ishte e shkruar përsëri që ne 
të përballeshim e të takoheshim tek shkolla në të 
cilën vazhdojmë të jemi. Në vitin e parë të gjimnazit 
ne u bashkuam në një klasë dhe filluam të kujtojmë 
kujtimet tona të cilat i kemi kaluar në kopësht. Këto 
tre vite të gjimnazit kaluan shumë shpejt dhe jam 
e lumtur që u ribashkuam bashkë për të krijuar 
sadopak kujtime. Unë të uroj shumë suksese kudo që 
ti do të ikësh si jashtë dhe brenda vendit!
-Emilia Uka

O Rajlaaaaa, sa vite kemi që njihemi dhe sa shpejt 
kalojnë vitet, sa shumë kujtime kemi bashkë. 
Gjithmonë bashkë që në fillore e as tani në maturë 
si për fat nuk u ndamë. Plot momente të bukura, të 
paharrueshme dhe plot kuptim kemi kaluar, janë 
kujtime që nuk do t’i harroj kurrë dhe që do të ngelen 
në memorien time gjithmonë. Kërcimet që bënim 
bashkë, gallatat, bisedat për filmat indian e plot 
gjëra të tjera do të jenë të paharrueshme gjithmonë. 
Sidomos këtë vit e kemi bërë hatanë si asnjë vit tjetër. 
Sinqerisht fjalët për të përshkruar shoqërinë që ne 
kemi dhe do të kemi nuk kanë fund. Gjithashtu edhe 
budallalliqet që kemi bërë gjithë këto vite nuk kanë 
të përfunduar. Të falenderoj për çdo gjë, që më ke 
ndenjur pranë dhe që je një shoqe tepër e mirë. Të 
uroj sa  më shumë suksese në të ardhmen tënde dhe 
në hapat që ti do të bësh! Të puth shumë Rajlushhh!
-Xhejvisa Qafalija

Rajlën e kam pasur pesë vitet e fillores në klasë 
dhe gjimnazi na bashkoi sërish. Ajo është një vajzë 
e ëmbël, por me karakter shumë të fortë. Ajo s’ka 
frikë të thotë mendimin e saj dhe nuk i frikësohet 
debateve. Shoqja e fillores ka ndryshuar dhe është 
kthyer në një nga vajzat më të forta që njoh. Me 
Rajlën kemi kaluar shumë momente të bukura, si me 
shakatë e ndryshme por dhe me biseda më serioze. 
Ajo është një vajzë që nuk të merr asgjë për keq dhe 
me të është shumë e lehtë të flasësh për temat nga 
më të ndryshmet. Megjithëse Ukraina sikur nuk po 
mbahet, ne prapë nuk mërzitemi. Rajla është një nga 
vajzat më të afërta për mua në klasën tonë, për të 
cilën do të kem shumë kujtime e mbresa të bukura. 
Rajla, shpresoj që të arrish çdo objektiv që i ke 
vendosur vetes dhe mbi të gjitha të jesh e lumtur. Si 
në Shqipëri, si jashtë shtetit, shpresoj që rrugët tona 
të takohen përsëri!
-Alenis Ivanaj

Rajla, në këto tre vite kemi formuar një shoqëri 
të mirë, edhe deri diku ta kam falur faktin që je 
tifoze e Brazilit. Në miqësinë tonë deri tani, na kanë 
shoqëruar shprehjet e shumta, historitë e tua ku gjeje 
mënyrat më të çuditshme për tu vrarë a plagosur, 
ndeshjet e botërorit që pamë këtë dimër, detyrat e 
fizikës që i kam bashkangjitur më poshtë, miqësia 
jonë e përbashkët me zonjën neurokirurge që studion 
në Kore të Jugut, asillojrat,  Rihanat e mëdhaja që 
kishe në foto profili, çmen-faret, Unikatilat e shumë 
e shumë të tjera… Do ta mbaj mend gjithmonë bijë, 
kohën që kemi kaluar në gjimnaz dhe jam i sigurt 
që do të bëhesh dikush në jetë, ti dhe kushërira 

jote, Sara. Desh ishim krushq po fajin e kam unë që 
zgjedh shokë që s’dinë te bëjnë “dunk”. Po këtë episod 
fore-lënjeje e mbyll duke të dhënë të premtuarën: 
FizikaDetyraKapitulli8.pdf
-Biorni Rabeta

Rajla kur të kam parë për herë të parë kam menduar 
që je një vajzë shumë e dashur. Ne jemi afruar në vit 
të dytë dhe kemi pasur biseda shumë të këndshme. 
Sa herë flisnim zbuloja një gjë të re për ty, siç është 
fiksimi jot me Neymarin. Je shumë e bukur, si në 
pamje të jashtme, ashtu edhe brenda. Ti Rajla je një 
person që gjithmonë e thua atë që mendon pa asnjë 
lloj frike dhe kjo është për t’u adhuruar, sepse jo 
çdokush mundet. Unë kam qenë me fat që të kam 
takuar dhe uroj që miqësia jonë të mos mbarojë këtu. 
Shpresoj që çdo gjë që ti kërkon të plotësohet sepse e 
meriton!
-Benisa Zito

Rajla, edhe pse miqësia jonë nuk ka qenë kaq e fortë 
më parë sa është sot, mua më duket sikur kemi vite 
që jemi shokë. Je një vajzë mjaft e çiltër, që nuk ka 
frikë nga sfidat e që lufton deri në fund për atë që 
është e saja. Me ty kam mundur të flas për çdo gjë, 
sepse e di që ti nuk je si vajzat e tjera që të gjykojnë 
në çdo gjë që thua. Orët e matematikës ku ne i 
mbarojmë ushtrimet pa rënë zilja do më mungojnë 
jashtë mase. Edhe bisedat tona të shumta gjatë orës 
së informatikës nuk do t’i harroj dot lehtë. Je një 
vajzë mjaft e pjekur dhe mund të them se je mëse 
gati të nisësh një kapitull të ri të jetës tënde jashtë 
vendit. Unë të uroj pafund suksese në rrugën e gjatë 
studentore sepse e di që me karakterin e fortë që 
zotëron do të arrish të përmbushësh çdo qëllim që i 
ke vënë vetes.
-Sidrit Rrustemi

Rajlushe, zemra ime e vogël. Jemi njohur në klasë 
të 10-të  dhe që atëherë më ke dhënë përshtypjen e 
një vajze ekstroverte e me plot energji. Je një person 
kaq i ëmbël që të mbështet për çdo gjë dhe gati 
për të të ndihmuar kurdoherë. Ti ke ato flokë të 
shkurtër, ato mollëza si kumbulla dhe një buzëqeshje 
rrezatuese. E qeshura jote e çiltër pasqyrohet tek unë. 
Kurrë nuk do t’i harroj kujtimet që më ke falur apo 
buzëqeshjet falë komplimenteve në mëngjes. Do të 
më marrë malli për kohët e bukura që kaluam, por 
nuk mërzitem se e di që miqësia jonë do të vazhdojë. 
Shpresoj që t’ia arrish qëllimit që ke për jetën, zemra 
ime e vogël!
-Savina Nesimi

Rila “ome”, kemi tre vite që njihemi, por kohët e 
fundit jemi afruar më shumë dhe kemi kaluar më 
shumë kohë bashkë. Je e bukur dhe shumë e zgjuar, 
sidomos në fizikë. Gjatë kësaj kohe kam kuptuar 
që je një vajzë me karakter të fortë, të guximshëm 
dhe pak impulsiv me raste. Mbaj mend që mësoje 
për çdo provim deri në mëngjes me “Redbull” dhe 
vije të nesërmen në klasë gjasme sikur nuk kishe 
mësuar, por gjithmonë merrje notën 10. Mësimi 
online ka qenë një ndër periudhat më të bukura që 
kemi kaluar. Bisedat në “Houseparty” pas çdo ore 
mësimi dhe fakti që duhet të të zgjoja nga gjumi çdo 
5 minuta ishte një eksperiencë e paharrueshme. Jemi 
shumë të kënaqur unë e Klea të paktën, që shtyve 
gjjthë klasën për të zgjedhur ekonominë se aq, 1 libër 
është dhe e mësojmë shpejt. Je danoçe dhe shumë e 
mirë! Suksese kudo dhe të të plotësohet çdo ëndërr!
-Serxho Tanushi

O Kim legjenda, o lal si ka mundësi që ne nuk 
lodhemi duke ndenjur bashkë. Nga festa e Abetares 
e deri në këtë të maturës prapë bashkë e më mirë se 
kurrë. S’kanë si të harrohen kujtimet që kemi kaluar 
si ato kohët që ishim në bankë e që veç mekeshim 
e thonim “Esmehaaaldaa”, ose në klasë të gjashtë që 
edhe kur të thoja mirëmëngjes, ja plasje të qeshurës. 
Mendoja që nuk kishte ku të shkonte shoqëria jonë 
më larg se në 9-vjeçare, por paskam qenë shumë 
gabim. Shoqëria me ty m’i ka bërë këto tre vitet e 
fundit të paharrueshme. Të kam parë duke u rritur e 
pjekur këto kohët e fundit, ndaj je bërë një nga vajzat 
e vetme që ia vlerësoj dhe ia konsideroj këshillat. 
Kimo, të falenderoj që më ke ndenjur pranë e më ke 
ndihmuar atëherë kur unë kam pasur nevojë. Koha 
ka kaluar shumë shpejt, por ama kujtimet që kemi 
s’do harrohen kurrë. Të uroj gjithë të mirat dhe të 
kesh sukses në çdo hap të jetës tënde! T’du shumë o 
mbret!
-Boiken Nallbani

Fanse e Brazilit, por hajde se po e kalojmë. Realisht, 
më vjen shumë mirë që të njoha këtë vit. Ne 
njiheshim dhe më parë, por këtë vit, falë efektit të 
klasës sonë kaq të afërt, u njohëm edhe më mirë 
me njëri-tjetrin. Të vlerësoj që je shumë person 
pozitiv dhe plot me energji. Kur i bashkohesh grupit 
tonë për të kënduar karaoke, është shumë gallatë. 
Ndonjëherë je iniciatore e shakave të brendshme 
midis nesh. Të falenderoj për miqësinë tënde edhe të 
uroj shumë suksese!
-Klevis Sina 

Rajla Çulli
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Personi i fundit, por normalisht më i rëndësishmi 
je ti, Rei Bushati. Në qoftë se do t’i shkruaj të gjitha 
momentet e bukura që ne kemi kaluar, do më 
duheshin jo ditë, por muaj. Ti je me kuptimin e plotë 
të fjalës, vëllai im nga një tjetër nënë. Nuk mund të 
ta shpreh dot se sa e falenderoj Zotin që të ka sjellë 
ty në jetën time. Një person me të gjitha të mirat, 
një person që ka një zemër të bardhë, një person që 
më ka pranuar jo vetëm mua, por çdo njeri ashtu 
siç është dhe mbi të gjitha një person që do ta kem 
pranë gjatë gjithë jetës sime. Në qoftë se do të kisha 
mundësi të shprehja një dëshirë për një mik ideal për 
mua, ti do të ishe versioni më i mirë që do të kisha 
marrë. E di që ti do të jesh një nga personat që do 
të më gjendesh pranë në çfarëdolloj situate, si në të 
mirë dhe në të keqe. Je një njeri që të do të mirën 
dhe t’i thotë të këqijat edhe në fytyrë, gjë që është 
shumë e rrallë në shoqërinë ku ne jetojmë. Nuk më 
mbarojnë fjalët e mira për ty vëllaçko, kështu që po e 
mbyll me kaq. Të puth fort dhe të dua shumë, miku 
yt më i mirë, Donçja!
-Donald Zekaj

Rei, shoku im i bankes derisa erdhi dikush me 
muskuj relativisht pak më të mëdhenj. Je një njeri 
që dëshiron të bëjë cfarë është më e mira për veten 
e shoqërinë dhe ka vullnetin për ta bërë dëshirën e 
tij realitet, c’ka është shumë e rrallë sot (pavarësisht 
se metodat që ndjek mund të jenë të gabuara). Je 
personi më pozitiv dhe i qetë që njoh, c’ka do të 
bënte këdo të donte të ishte miku yt. Shpresoj që 
dëshirat e tua, sado ambicioze, të bëhen realitet dhe 
të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruçi

O “haker”, ne përmes muhabeteve tona jo të shumta, 

por tepër interesante jemi njohur me njëri-tjetrin. 
Je një djalë shumë i qetë dhe ta përcjell atë gjë. E di 
që të gjithë të pyesim për “Orbit” por e dimë që ti 
na mirëkupton. Rei, je një shok shumë i mirë dhe 
jam e lumtur që unë të kam njohur në jetën time. Të 
uroj shumë suksese dhe vazhdo të ecësh përpara me 
synimet e tua, sepse e di që ti ia del!
-Emilia Uka

Rei, ka tre vite që ne jemi në klasë bashkë dhe unë 
akoma nuk e kam kuptuar pse rri në bankën e fundit 
kur koka jote e voçkël është perfekte për rreshtat 
para, nuk ia zë pamjen asnjëriu. Me të vërtetë je një 
nga njerëzit më pozitiv që njoh dhe batutat e tua janë 
gjithmonë për të qeshur, gjysmën e kohës. Përtej 
shakave me të vërtetë dua që të të shoh të kesh sukses 
në jetë, dhe të na përshkruash në autobigrafinë tënde 
si doubterat që provove gabim. Faleminderit, Rei, për 
këto tre vite, herën e ardhshme që të shoh të dua me 
kostum, me kallare dhe me shumë lek në bankë.
-Biorni Rabeta

Rei është një nga çunat më pozitiv që kam takuar 
ndonjëherë. Ai që kur erdhi në klasën tonë, na 
paralajmëroi se do thyente zemrat tona dhe atë bëri. 
Me humorin e gallatat që ai bën, nuk rresht së më 
surprizuari. Rei është tipi i personit që nuk e kërkon, 
por kur e gjen, vështirë të ndahesh prej tij. Jam 
shumë i lumtur që kam pasur mundësinë të kaloj 
shumë momente të bukura me ty Rei. Të uroj vetëm 
sukses dhe mbarësi! 
-Alenis Ivanaj

Kemi jo pak vite që njihemi bashkë dhe me plot 
bindje mund të them se je një ndër personat më të 
qetë që njoh. Je një djalë i sjellshëm, me një karakter 
të fortë edhe bindës. Plot herë kemi folur bashkë dhe 
në muhabetet tona nuk mungojnë ato shakatë dhe 
kunjat e tua të bukura që të kanë shumë lezet. Je një 
djalë i mirë, që çdokush do ta donte në shoqëri. Të 
uroj suksese në hapat që do të hedhësh o “hackeri i 
femrave”!
-Xhejvisa Qafalija

Hajduti i zemrave, bosi i Lacit, ëndrra e çdo femre 
(dhe e disa meshkujve), Rei Bushati. E gjej të 
pamundur mënyrën sesi ti gjen një shaka për çdo 
situatë dhe janë të tëra të të njëjtit zhanër. Të shoh 
duke ardhur drejt meje duke qeshur dhe mendoj 
direkt: “mos çfarë do thotë tani”. Kam dëgjuar aq 
shumë prej batutave të tua sa kohët e fundit kam 
filluar t’i parashikoj, të shoh duke ardhur drejt meje 

dhe them: “Hë Rei, thuaj tani …(batuta në lidhje 
me situatën)”. Pavarësisht të gjithave, je pafund 
zemërmirë dhe nje djalë i zgjuar. Të uroj më të mirat 
në jetë!
-Marin Cako 

Rei, shoku jonë humorist. Je një djalë tepër i 
sjellshëm dhe bën shumë për shoqërinë. Nuk ka ditë 
që të kenë munguar gallatat e tua sa herë ke qenë me 
ne. Dhe në qoftë se në një moment biem në qetësi, ti 
do e ndezësh bisedën me ato shakatë e humoret e tua, 
sa herë dhe tradicionale. Je mik i mirë, po ashtu dhe 
një biznesmen i mirë. Mundohesh që të ndihmosh 
në biznesin familjar, gjë të cilën shumë pak veta e 
bëjnë këto ditë. Shpresoj që një ditë të jesh tepër i 
sukseshëm në fushën që ti ke dëshirë e të uroj më të 
mirat!
-Isela Sallaku

O Rei, o tollum, je shoku, miku më mirë që besoj 
se do ta kem gjithë jetën me vete (në xhep). Më 
ke bërë të qesh pa fund sa jam falënderues që të 
kam njohur. Nuk do i harroj kurrë ndeshjet në 
“Playstation” që të kam mbyt gjithmonë, shyqyr që 
ke fituar me raste se “gjynaf a pe din qysh”. Kush 
humb paguan e “qyli” fiton. Nuk do ta harroj kur 
shave LGBTQ+ dhe atë djalin te “Playstation” se 
mendove që isha unë hahahahahahaha. Kushdo që 
bën muhabet me hakerin e zemrave e kupton sa çfarë 
njeriu me vlera dhe i kompletuar je në cdo aspekt. 
Kemi dalë dhe shëtitur pa fund, sa kemi mijëra 
budallallëqe bashkë, mund të ulemi e të shkruajmë 
libër. Zysha e biologjisë të ka shumë qejf. Nuk ka ditë 
që nuk diskutojmë për biznes e që shpresojmë të na 
funksionojnë idetë tona, se do ngelesh me dorë në 
xhep e do ngelesh vetëm me diplomë (harrova s’do 
fillosh universitet ti hahahahaha). Mësoje atë makinë 
se na vdiqe. Jam me fat që të kam e do të të kem 
përgjithmonë mikesha ime. Të puth “Polati” i nënës! 
-Serxho Tanushi

Uee mor Rei, si ka mundësi që qendrove te klasa aq 
pak vitin e kaluar në fillim të shkollës dhe pastaj ike 
e nuk u ndjeve fare (hahahahahaha)...Bashkë nuk 
kemi shumë që njihemi, por kur kemi biseduar, kam 
parë një djalosh të sjellshëm, të qetë por edhe me pak 
sens të këndshëm humori. Kur kemi luajtur futboll, 
dukesh sikur nuk je pjesë e aksionit për një segment 
kohor, por je i përpiktë, e sheh me kujdes aksionin 
e kundërshtarit e me intuitë, i vjedh kohën dhe je 
i gatshëm gjithnjë për të ndëshkuar. Të uroj më të 
mirën në universitet dhe në çdo hap të jetës tënde!

-Sardi Molla

Rei, sa herë të kujtoj ty, më krijohet imazhi i atij 
“Chow Chow”-t tënd me gjuhë blu ose i trëndafilave 
që më bëje vjet. Më pëlqen humori që ke sadoqë 
ndonjëherë është tepër acarues. Shpresoj që në vitet e 
ardhshme të mësosh se ku është “Rruga e Salës” dhe 
të bëhesh edhe më shumë thyes zemrash sesa je. Do 
të të mbaj mend si një djalë serioz dhe të urtë. Do të 
të thoja suksese në shkollë, por ti me këto mend që 
ke (që shpresoj të të vijnë së shpejti) kushedi nuk e 
vazhdon fare. Do shihemi sërish Rei, të përqafoj!
-Klea Shameti

Rei, laçjani im i preferuar. Ne njihemi prej shumë 
vitesh, më saktë që në klasë të 8-të dhe mund të 
them që nuk ke ndryshuar asnjë milimetër. Vazhdon 
të mbetesh gazmor dhe plot batuta. Qetësia dhe 
rregullsia janë karakterizuese te ti, gjë që i pëlqen 
kujtdo. Shpresoj të kesh suksese kudo në jetë!
-Kais Saker
 
Rei, një artist tjetër që klasa jonë ka. Ti ke qenë 
gjithmonë ai djali i urtë në bankë të fundit që kalon 
kohën duke vizatuar. Je një person aq i qetë, i dashur 
e që përcjell të qeshura shpesh. Jam shumë e lumtur 
që je kundër racizmit dhe duhet të vazhdosh kështu. 
Shpresoj që të të plotësohen të gjithë ëndërrat dhe 
sidomos plani yt B (Anglia)!
-Savina Nesimi

Nuk kam për ta harruar asnjëherë mënyrën se si 
më je prezantuar për herë të parë: “Jam Rei, hajduti 
i zemrave…” dhe sigurisht që unë do të reagoja si e 
çuditur dhe do të qeshja (ishte e gjitha pjesë e planit) 
sepse ti pastaj e vazhdove: “Të gjitha qeshën në fillim 
por hahahahaha.’ Dhe unë aty isha akoma dhe më e 
çuditur. Thashë me vete çfarë po thotë ky. Po nejse, 
kjo ishte gjëja e parë që e spikati karakterin tënd 
shumë të veçantë. Gjithmonë bëj sikur bezdisem pak 
nga batutat e tua, por në të vërtetë mendoj se ti je një 
nga personat me humorin më interesant në klasë. Më 
pëlqen shumë që nuk e tepron me gjërat që thua dhe 
shumicën e kohës je shumë i qetë. Të gjithë i dimë 
aftësitë e tua si një biznesmen, dhe jam e sigurt që ke 
për të bërë pafund para në të ardhen (uroj d.m.th.). 
Të uroj shumë suksese në rrugën që do të zgjedhësh! 
T’u plotësofshin të gjitha dëshirat që ke!
-Anjeza Brahimi

Rei Bushati
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Ah more “balıku” im i preferuar! Nuk di nga t’ia 
nis me ty, pasi kam shumë për të shkruar dhe fjalët 
nuk do të mjaftonin. Ne bashkë kemi plot vite që 
njihemi, por momenti kur miqësia jonë u forcua 
më shumë ishte gjatë këtyre dy viteve të fundit. Nuk 
më kishte shkuar kurrë mendja që ne të dy do të 
kishim këtë lloj shoqërie që kemi krijuar, por ja ku 
jemi, ajo që s’të shkon kurrë në mendje, ajo ndodh. 
Të them të drejtën, kur të kam parë për herë të parë, 
nuk më je dukur tip i afrueshëm, por me kalimin e 
kohës ai mendim ndyshoi. Kuptova që je një person 
i mirë, me një zemër të madhe dhe një ndër djemtë 
që më gjendet pranë gjithmonë kur kam nevojë dhe 
të falenderoj shumë. Shoqëria jonë s’do të mbarojë 
kurrë dhe për këtë gjë jam mjaft e bindur. Gjërat që 
s’do t’i harrojmë kurrë janë gallatat tona, bisedat, 
bullizimet e tepërta dhe shakatë tona të cilat kishin 
dhe atë lezetin e tyre. Si çdo shoqëri, dhe ne kemi 
pasur ato zënkat tona që edhe pse të vogla, të dy si 
kokëfortë që jemi, mbanim inat dhe nuk flisnim. 
Akoma më kujtohen ato ditët që s’më fole për shumë 
kohë. Të tregohem e sinqertë, u mërzita shumë, pasi 
nuk isha mësuar të mos flisja me ty. Dhe unë prapë, si 
ajo vajza e zgjuar dhe çapkëne, e gjeta mënyrën sesi të 
pajtoheshim. Zënkat tona vazhduan edhe këto kohët 
e fundit, e isha unë prapë ajo, si një patok i vogël, që 
erdha për t’u pajtuar. Fjalët për të përshkruar ngjarjet 
që ndodhin në shoqërinë tonë nuk kanë fund. Je 
një ndër djemtë që më rri gjithmonë pranë, që di 
si të më qetësosh kur jam në ato shpërthimet e mia 
dhe je një ndër personat që sado me nerva të jem, 
di si të më bësh të buzëqesh. Nuk do t’i harroj kurrë 
momentet kur uleshim në bankën time dhe zyshat 
nuk na linin rehat. Gjithashtu, nuk do t’i harroj kurrë 
momentet që më ke ndenjur pranë kur jam vrarë, 
kur kam pasur nevojë për dikë, kur bënim humor me 

grupin sa herë që dilnim, por edhe ngatërrimet që ti 
bëje me fjalët e tua e unë të tallja hahahahaha. Mos 
të harroj të të kujtoj edhe ekskursionet që bënim, të 
cilat janë kujtime të paharrueshme. Çdo kujtim e ke 
bërë më të bukur duke qenë pjesë e tij. Je ti ai personi 
që më rri gjithmonë pranë. Nuk do të të harroj kurrë 
dhe gjithmonë do të jem krah teje. Shoqëria jonë 
(e dimë të dy shumë mirë që s’mbaron vetëm këtu 
në gjimnaz) do të vazhdojë edhe gjatë universitetit. 
Të premtoj se shoqëria jonë nuk do prishet kurrë o 
shoku im më i ngushtë e më i mirë. Më fal në qoftë 
se të kam mërzitur ose të kam bërë me nerva, por 
sinqerisht nuk kam dashur. Ja pra Samo dhe këtij viti 
i erdhi fundi. Sa shpejt kaluan vitet seriozisht. Çdo 
ditë me ty ka qenë mjaft e bukur pasi duke e ditur 
se kisha një shok si ti, vija me plot qejf në shkollë. 
Por, pavarësisht të gjithave, faleminderit që këto 
vite shoqëri i ke bërë mjaft të bukura dhe i ke dhënë 
kuptim! Të falenderoj për çdo gjë që ke bërë dhe 
për çdo moment që ke qenë aty për mua! Të uroj 
gjithë të mirat e kësaj bote! Suksese në çdo hap që do 
të hedhësh dhe sinqerisht të kam shumë xhan e të 
përqafoj fort Lepulusi lalit!
-Xhejvisa Qafalija
 
O Samed, o shkodrani im i preferuar. Nga ta nis këtë 
dedikim për ty? Ne njihemi së bashku që prej shumë 
vitesh, por shoqëria jonë u konsolidua në vit të parë. 
Që prej asaj dite vura re se kisha gjetur një person 
të veçantë. Karakteri yt, zemërgjerësia, pozitiviteti, 
këshillat, batutat dhe mbi të gjitha miqësia jonë 
ka qënë një nga gjërat më të mira që mua më kanë 
ndodhur. Ne jemi aq të afërt me njëri-tjetrin, sa me 
plot bindje mund të të quaj si vëllain tim të vogël, si 
me moshë dhe me sjellje, se për të tjerat ta ka dhënë 
Zoti mjekrën që në klasë të shtatë. Fjalët e mira 
për ty nuk mbarojnë, por ti e di që ne kemi pasur 
dhe zënkat tona. Edhe pse ato kanë ndodhur ngaqë 
duhemi shumë, unë gjithsesi të kërkoj falje për çdo 
pakënaqësi që ke përjetuar prej meje. Më beso kur 
ta them këtë gjë, çdo person do kishte fatin më të 
madh të kishte një person si ty për shokë të ngushtë. 
Më ke pranuar kështu siç jam dhe më ke dashur e 
respektuar në çdo moment. Jam shumë i lumtur që 
kam një person me kaq shumë vlera në rrethim tim 
të ngushtë, sa s’di ç’të them. Boll me fjalë të mira se 
do të të marrin mësysh. Ti e di këtë gjë, por unë po 
ta them dhe njëherë: “Të dua shumë, byrazer! “. Nga 
shoku yt më i mirë, Donçja.
-Donald Zekaj

SAAAAMED, Samo. Të njoh që në klasë të shtatë, 

pasi ishim në klasë fiskulture bashkë. Gjithmonë më 
je dukur një djalë qesharak dhe do të doja të ishim 
shokë më të afërt. Ke gjithë këto tipare të mira, por 
ajo që spikat më shumë është stili yt në gjithçka. 
Veshja, shija e muzikës, dhe fotot e kualitetit të lartë 
që ti kap janë karakteristike për ty. Një njeri me shije 
është një njeri me vlera dhe kështu mendoj unë për 
ty. Mos të harroj dhe faktin që je “MADRITISTA”. Ku 
ka më shembullor se ty more bir? Shpresoj të arrish 
sukseset dhe majat e dëshiruara! “Hala Madrid!”
-Kais Saker

Samo, edhe pse kemi vetëm 3 vite që njihemi, ndjesia 
shoqërore që ti reflekton me ngrohtësinë tënde më 
bën të ndiej sikur njihemi prej vitesh. Je një shok i 
ngushtë që të gjithë do ta dëshironin ta kishin në 
jetën e tyre. Nuk di nga t’ia nis për të shkruar për 
ty, për të shkruar për të gjitha gallatat e këtyre tre 
viteve dhe kujtimet e shumta të cilat kemi mbledhur. 
Ke qenë dhe je akoma si një vëlla për mua, edhe pse 
një të vërtetë e kam (hahahahaha). Si në shkollë, 
ashtu dhe jashtë saj je një mbrojtës tjetër për mua 
dhe shpeshherë më ke dhënë mendime të shumta 
për gjëra të ndryshme. E di që pret për atë xhiron 
e famshme, por kur ky libër të ketë dalë dhe ti ta 
lexosh, xhiron do e kesh bërë, e jo vetëm një, por 
dhe shumë të tjera (plus një xhiro për SHKODRËN e 
bukur tënden). Emi të uron shumë suksese!
-Emilia Uka 

O Samed, o djalë me namus “kush ehm apo unë”… 
Koka e madhe e lalit, jam me fat që të kam njohur 
dhe je një ndër miqtë e mi më të mirë. Kemi ndërtuar 
një shoqëri shumë të fortë saqë besoj se do ngelim 
shokë për një kohë shumë të gjatë. Kemi shumë 
kujtime, por s’i mbaj mend të gjitha. Çdo orë që 
kemi kaluar bashkë ka pasur batuta, ironi dhe 
shaka pa fund. E njohim aq shumë njëri-tjetrin sa 
nuk mjaftojnë ditë e javë për të folur për ty. Të dy 
kemi lindur në Shkodër dhe rastësia më e bukur që 
mund të më ketë ndodhur është që kemi lindur në 
të njëjtin maternitet dhe me pak orë diferencë. Unë 
jam më i madh mos harro, “me ken Shkodran tana i 
ban”. Do më kujtohesh gjithmonë kur dilje nga klasa 
e provimit dhe e mbaje dorën hapur (që ke marrë 
notën 5) duke qeshur me të madhe. Pothuajse çdo 
ditë themi se vitet e tjera do vijmë të takojmë të gjitha 
zyshat e këtij viti, sepse janë zyshat që ne kemi kaluar 
më mirë (Briky në zemrat tona). Do më kujtohen çdo 
ditë prapësitë që bëjmë dhe sedrën që na mungon (ty 
më shumë hahahaha). Faleminderit për bullizimin e 
mjekrës, shyqyr që të ka dalë ty e ta heq zysh Sonila. 

Fiksim e kam të hidhemi njëherë te kati i dytë. 
Sinqerisht jam me fat që të kam shok të ngushtë dhe 
shpresoj që miqësia jonë të mos përfundojë kurrë. 
Suksese shkodrani im kudo që të shkosh te zyrat e 
Epokës! 
-Serxho Tanushi

Samed, shoku im më i mirë, kemi që të vegjël që 
njihemi dhe kujtimet tona janë të pafundme. Je një 
djalë me shumë vlera, që mendon për të tjerët dhe 
mjaft i pjekur. Jam shumë me fat që kam një vëlla 
të madh si ti me të cilin kam mundur të ndaj çdo 
problem apo shqetësim që kam patur. Këto 12 vite që 
i kemi kaluar së bashku nuk do t’i harroj dot lehtë. E 
di që miqësia jonë nuk do mbarojë këtu dhe shpresoj 
që të mbetemi po kaq shokë sa jemi sot edhe në të 
ardhmen. Të uroj shumë suksese në rrugën e gjatë që 
të pret dhe shpresoj të të realizohen të gjitha dëshirat 
o Abi!
-Sidrit Rrustemi

Pyes veten ndonjëherë se si nuk lodhesh përditë duke 
u tallur me mua për faktin që nuk jam personi më i 
gjatë në botë. Por unë asnjëherë nuk e kam marrë për 
keq dhe kur ka ndonjë ditë që nuk ma përmend, më 
duket sikur më ka munguar diçka gjatë gjithë ditës. 
Ti nuk më mbaje mend, por unë të mbaja mend që 
në 9-vjeçare sepse dalloheshe që atëherë, pasi ishe 
shumë i gjatë (hahahahaha). Dhe ja ku përfunduam 
të kalonim vitet më të bukura në të njëjtën klasë 
që në vit të parë. Nuk kam për të harruar asnjëherë 
çdo gallatë dhe shaka në klasë, dhe as përgëzimet që 
më bëje kur merrja ndonjë notë më poshtë se 9. Je 
një shok i mrekullueshëm dhe jam shumë me fat që 
të kam pjesë të jetës sime (mos ndalo asnjëherë së 
qenuri XO). Shpresoj shumë që kjo shoqëri e bukur 
të mos prishet pasi të kemi marrë drejtimet tona. 
Sa herë të kthehemi të gjithë, të mblidhemi përsëri 
si grupi më i bukur në botë. Të uroj më të mirat në 
botë dhe të arrish çdo gjë që dëshiron. Të puth dhe të 
përqafoj!
-Anjeza Brahimi

Samo, kur të kam njohur për herë të parë kam 
menduar që ke qenë turk. Je nje person shumë 
i afrueshëm dhe dikush me të cilin mundesh të 
bisedosh lehtësisht. Je i qeshur në shumicën e rasteve 
dhe shpresoj që të jesh gjithmonë i lumtur. Uroj të 
kesh sukses ngado të shkosh! 
-Benisa Zito

Samed Kokiçi
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Sara, këto 3 vite kanë kaluar mjaft shpejt, por 
kujtimet që ne kemi krijuar nuk do të harrohen dot 
lehtë. Je një vajzë mjaft e zgjuar, tepër guximtare 
dhe me një vullnet të jashtëzakonshëm. Ke qenë një 
shoqe shumë e mirë për mua dhe më ke ndihmuar 
sa herë kam pasur nevojë. Pjekuria në fjalët e tua 
përfaqëson më së miri punën e palodhur që ke bërë 
për të ardhur deri këtu ku je sot. Kam qenë me fat 
që kam pasur një shoqe si ti e për këtë arsye të uroj 
më të mirat e kësaj bote. Shpresoj që çdo dëshirë dhe 
ëndërr e jotja të realizohet me sukses në të ardhmen!
-Sidrit Rrustemi

Sara, në qoftë se do të të mbaj mend për diçka, do të 
jenë grindjet e tua me Albanin në shumicën e orëve 
të mësimit që keni bashkë. Edhe pas gjithë këtyre 
betejave ti nuk je tërhequr, gjë që tregon karakterin 
tënd të fortë dhe këmbëngulës. Të uroj fat në çdo 
fushë të jetës!
-Biorni Rabeta

Sara, ti gjithmonë do më kujtohesh si vajza më e 
shkathët në klasë. Je një lojtare e paparë në volejboll 
dhe ndonjëherë, kur je në kulmin e lojës, bëhesh me 
nerva nëse dikush e humb dhe e lë topin të bie në 
tokë. Ke një karakter ambicioz dhe kërkon të jesh 
gjithmonë e para, karakteristikë shumë e fortë që 
ka për të të bërë të ecësh shumë përpara. Gjithsesi, 
je krejt ndryshe nga çfarë mund të dukesh në fillim, 
dhe kjo më bën të të kem akoma dhe më shumë qejf. 
Shpresoj të të shoh duke jetuar jetën tënde më të 
mirë atje në Amerikë! Suksese zemër!
-Anjeza Brahimi

Soraaaa… Njohja jonë ka filluar që në klasë të nëntë. 
Që në fillim më je dukur një vajzë e mirë dhe me 

këmbë në tokë. Si për fat këto dy vitet e fundit ramë 
në të njëjtën klasë, aty ku dhe miqësia jonë u forcua 
më shumë. Plot gallata, humore e shaka kemi bërë, 
gjëra që nuk do t’i harroj asnjëherë (sidomos gjatë 
orëve të fiskulturës kur luanim dhe bëheshe me nerva 
kur nuk kapnim topat hahahahahahaha). Kemi plot 
kujtime të bukura bashkë dhe të falenderoj për çdo 
moment që më ke ndenjur pranë! Të uroj më të mirat 
dhe suksese në të ardhmen! Të puth!
-Xhejvisa Qafalija

Zara, kur të kam njohur në vit të parë, ti e di cfarë 
epiteti të kishim vendosur, por këtë vit si për ironi  
ty të them kaq shumë gjëra. Nuk më shkonte kurrë 
në mend se do bëheshim kaq shoqe një ditë, ti e di 
që je e preferuara ime nga ju të katërta. Shpresoj që 
kur të marr patentën të bëjmë një rrugë andej nga 
Bulqiza, të hamë pak gjizë aty te bujtina ku para 19 
vitesh ndodhi çudia. Ndoshta nuk të pëlqeu shumë 
përshkrimi që të bëra në gjuhë, por nuk dua të të 
përshkruaj shumë se nuk ke pse ta dish sa të dua. 
Të premtoj se do të të ndihmoj në çdo lëndë sa 
herë të më kërkosh ndihmë dhe të premtoj që do 
dalim ndonjë ditë kur të më kesh sjellë ndonjë gjë 
të mirë nga Zvicra. Mos rri deri vonë me dedikimet 
se të kalon orari i gjumit. Të uroj vetëm të mira 
nëse shkon ne Amerikë, por edhe nëse vendos të 
qëndrosh këtu, aq më mirë, sepse mund të takohemi 
më shpesh. Sillu mirë që të të marr me vete te 
ndeshjet e futbollit që do shkoj të shoh së shpejti. Të 
puth pafund nerdja jote e preferuar! 
-Klea Shameti

Sara moj Sara, shoqja ime e ngushtë, personi i im i 
preferuar. Ne njihemi që prej klasë së nëntë dhe që 
prej asaj kohe kemi qëndruar gjithmonë me njëra-
tjetrën. Bashkë me Savinën jemi tre muskëtierët, 
një treshe e pandashme. Ti e di shumë mirë që unë 
e kam pak të vështirë të shprehem me fjalë, por 
do mundohem të bëj më të mirën time, edhe pse 
shoqëria jonë nuk mund të përkufizohet me fjalë. 
Ti ke qenë dhe vazhdon të jesh aty për mua në çdo 
moment, qoftë i lumtur, qoftë i trishtë. Duke shkruar 
këtë dedikim po më vjen pak për të qarë, por edhe 
për të qeshur, sepse po kujtoj të gjitha gjërat që 
kemi bërë. Do të jemi pak larg sepse vendet ku do 
të shkojmë pas gjimnazit nuk janë të njëjta, por e 
di që ne do të jemi këto që jemi dhe asgjë s’do të na 
ndaj (dua të jem optimiste në këtë rast prandaj mos 
thuaj diçka racionale si jeta). Çdo gjë që ne kemi 
bërë është një kujtim i paharrueshëm që do e ruaj si 
thesar. Ti zemra ime je një vajzë çapkëne që askush 

nuk e kupton dot në pamje të parë. Je e ëmbël, kur 
ta ka qejfi, e dashur, e zgjuar, por edhe pse ke shije të 
diskutueshme, nuk e di se si e ke gjetur këtë diamant 
për shoqe. Unë nuk kam dëshirë të stërgjatem, sepse 
ky dedikim nuk do të kishte fund dhe prandaj po e 
mbyll këtu. Unë jam me shumë fat që të kam gjetur 
si shoqe dhe dua ta dish që unë do të jem gjithmonë 
aty për ty në çdo kohë kur ti të më kesh nevojë. “LY” 
Beni
-Benisa Zito

Soraa, o “cavo” im. Bashkë njihemi që para shumë 
vitesh, kur ishim shumë të vogla. S’di nga t’ia nis 
të flas për marrëdhënien që kemi, tani po kujtoja 
të gjitha momentet që kemi kaluar bashkë, për të 
gjitha ditët e verës që luanim pafund volejboll dhe 
të gjitha mbasditet që bënim  xhiro në pedonale. 
Shakat e pafundme dhe gallatat që bënim nuk kanë 
të numëruar. Kur të kam njohur në fillim, nuk kam 
patur shumë pershtypje të mirë, por pasi të njoha më 
mirë dhe u afruam me njëra-tjetrën, u bëmë shumë 
shoqe dhe filluam të rrinim shumë. Momentet para 
se ne të largoheshim në shkolla të ndryshme kanë 
qenë të paharrueshme dhe nuk mund të kthehen 
më. Patëm një periudhë të gjatë kohe që nuk kishim 
kontakte pasi ishim larg njëra-tjetrës, por flisnim 
ndonjëherë në telefon për gjërat tona. Nejse, shprehja 
jote e famshme, unë vendosa të vija në shkollën ku 
jemi tani bashkë dhe sërish u kthyem në shoqerinë 
që kishim më parë. Nuk do t’i harroj ditët kur vije 
e acaruar në mëngjes pa asnjë arsye dhe të kthehej 
humori direkt pas 5 minutash. Je bipolarja më e 
çuditshme që kam njohur. Muhabetet e mëngjesit në 
kantinë dhe komentet që bëje për të gjithë nxënësit e 
shkollës ku asnjëri nuk ishte i saktë për ty s’munguan 
kurrë. Do më mungojnë të gjitha budallallëqet që 
kemi bërë, shakatë në orën e mësimit, dhënia e 
detyrave etj. Gjithsesi shpresoj që kjo shoqëri që 
ka nisur që para shumë vitesh të vazhdojë dhe për 
shumë kohë. Je vajzë e zgjuar me karakter të fortë 
dhe që i shkon deri në fund mendimit tënd. Të uroj 
shumë suksese dhe shpresoj të të realizohet çdo 
dëshirë që ti ke.” Ly gabel” dhe mos harro t’i bësh të 
fala Natalisë dhe Zait!
-Orjona Duriçi

Sara, mikesha ime më e mirë. Kemi 4 vite të 
paharrueshme si shoqe të ngushta. 4 vite plot me 
kujtime që nuk do harrohen asnjëherë. Ti ke qenë 
gjithmonë aty për mua, në të mirë e në të keq. Ke 
qenë pranë meje kur kemi qeshur dhe qarë, kur 
kemi qenë të mërzitura dhe për të mbështetur njëra-

tjetrën. Nuk do ta harroj kurrë momentin kur ne 
jemi takuar, unë, ti dhe Beni. Që në ditën e parë të 
shkollës u bëmë “3 Muskëtierë”. Ndoshta në fillim 
rruga e miqësisë ishte me gunga, por tani gjithçka 
është si një vijë e drejtë. Ti je më e matura e grupit 
tonë (dhe jo vetëm falë moshës), je ajo që nuk ka 
frikë të thotë atë që duhet kur duhet. Je ajo mburoja 
ime kur unë stepem diku dhe jastëku kur kam nevojë 
të pushoj. Vërtet këto 4 vite ishim mjaft të afërta, por 
jam e sigurt që miqësia jonë, kujtimet tona dhe libri 
ynë nuk mbaron këtu. Kemi një jetë të tërë përpara. 
“Love you!”
-Savina Nesimi 

O Sara, o personi më i gjatë që njoh. Mbaj mend 
kur më thoje sesi unë isha personi i parë me të cilin 
ti u ule në klasë të 10-të, gjë që më duket gënjeshtër 
sepse nuk e mbaj fare mend. Sa për 3 vite që të kam 
njohur, një gjë di me siguri ta them, ti nuk m’u ndave 
fare, qoftë në shkollë apo jashtë saj. Nuk e di “vallaj” 
pse nuk më lë rehat, si në lëndën e biologjisë, si në 
furgon. Prapë se prapë të uroj suksese në jetë, edhe 
pse mendimi yt i parë ndaj meje nuk të ka pëlqyer.
-Arsildo Veliu 

Sara, je një ndër vajzat më të mira në mësime në 
klasën tonë. Këtë vit u bënë plot katër vite që jemi 
në të njëjtën klasë bashkë. Më kujtohet që kur erdhe 
në klasën tonë, na tregoje ato historitë e Bulqizës 
çdo mëngjes. Të uroj suksese të mëtejshme në jetë 
dhe të të realizohen ëndërrat e tua për të shkuar në 
Amerikë!
-Frenki Stojku

Sorra, O Zogu ke mbiemrin më shtegëtar të 
mundshëm. Edhe pse e ke inat të të thërrasin ashtu, 
do vazhdoj të të thërras kështu edhe për pak kohë. 
Kam katër vite që të njoh dhe të them të vërtetën, 
në fillim më je dukur shumë thashethemaxhie, por 
nga ky vit i gjithë opinioni im ka ndryshuar. Shyqyr 
që të kam në klasë e të mbrojmë Dibrën se jugorëve 
nuk i’u pëlqen shumë. “Ta marrish netllën ta fshëjsh 
kurtin se o bo ibret”, nuk e ka marrë vesh njeri nga 
klasa dhe nuk besoj se do ta kuptojnë ndonjëherë 
se çfarë iu kemi thënë. Kohët e fundit jemi bërë më 
të afërt nga banka dhe shoqëria e re. Shpresoj mos 
ta humbasim asnjëherë shoqërinë që kemi formuar 
edhe pse ti do ikësh në Amerikë. Faleminderit që më 
ke thënë “po” për çdo ekskursion që nuk kemi ikur 
kurrë. Të uroj suksese kudo dhe në çdo gjë Sorra!
-Serxho Tanushi

Sara Zogu
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Të shkruash për ty është gjëja më e mirë që mund të 
bëj. Je njeriu më me vlera që kam njohur dhe që do 
të njoh. Sav, je shoqja që nuk do e lejoj asnjëherë të 
humb. Je ajo me te cilën kam qeshur pafund e kam 
ndarë sekrete. Nuk e kam të lehtë të shprehem dhe 
këtë e di dhe ti, por që me ty është ndryshe. Je njeriu 
i vetëm besoj që i ndihmon të gjithë e nuk bezdisesh 
kurrë. Duhet të marr shembull nga ti për faktin që 
të mos heq dore kurrë nga asgjë. Sav, je ai person 
që punon fort pa u lodhur për ëndrrën e saj e ti 
tregoji kujtdo që ia dole. Je ajo që fal dhe harron për 
gjithcka. Vlerësohesh nga të gjithë sepse të gjithë e 
kuptojnë që njerëzit si ty janë të rrallë. Në këto katër 
vite kaluam cdo gjë, nga ato më të bukurat e deri te 
ato të trishtat, por e rëndësishme është që i kaluam 
bashkë. E ardhmja është e paparashikueshme, por 
që e vetmja gjë që mund të them është se shpresoj 
të mos ndahem nga ju. Sav, të uroj një të ardhme të 
mbushur plot me gjëra të bukura, sepse e meriton më 
shumë se të gjithë, pasi ke shpirtin më të bukur e të 
pastër. Shoqja ime, ti e di që vendi yt në zemrën time 
ka një vend të veçantë dhe arsyeja që të dua kaq fort 
është se ti ngjan pafund me personin më të shtrenjtë 
në jetën time, dhe nuk e di se si, por që e di se kjo 
është për një arsye. Të dua pafund “dashnia ime”.
-Sara Zogu

Savina, nga t’ia filloj unë për zemrën time. Ti je 
njeriu me shpirtin më të mirë që njoh. Je personi që 
dëgjon pa kurrfarë gjykimi, që jep opinionin tënd në 
çdo situatë, ajo që mundohet t’i ndihmojë të gjithë 
sepse ka një zemër të madhe. Për mua të shprehem 
është pak e vështirë, por disa fjalë për ty nuk kam 
si të mos i them. Ti Sav, je një person që nuk bëhet 
kurrë xheloz për arritjet e të tjerëve, madje gëzohesh 
sikur të jenë të tuat dhe kjo gjë i bën njerëzit të 

kërkojnë dikë si ty. Unë ndihem me fat që të kam ty 
si shoqe të ngushtë, një njeri me vlera e me karakter 
të fortë. Ne kemi shumë kujtime, por jo gjithçka do 
jetë në të shkuarën, sepse ne do vazhdojmë të kemi 
këtë shoqërinë tonë të pandashme (dhe nuk kanë 
rëndësi fare mendimet racionale në këtë mes). “LY 
Beni!”
-Benisa Zito

Savina është një vajzë shumë e zgjuar, por me një 
karakter shumë të fortë. Ajo flet me një zë shumë të 
qetë (prej kësaj ndonjëherë penalizohemi hahaha). 
Savinën e kam njohur në klasë të nëntë dhe që 
atëherë kemi kaluar momente shumë të bukura 
mes nesh, momente serioze, por edhe shumë shaka 
të ndryshme. Për ty Savina, uroj fat dhe mbarësi 
kudo që të shkosh. Shpresoj që të kalosh një jetë të 
jashtëzakonshme!
-Alenis Ivanaj

Savina, je një vajzë inteligjente dhe e respektueshme. 
Marrëdhëniet tona kanë qenë shumë të mira dhe 
jemi munduar ta ndihmojmë njëra-tjetrën me 
këshilla dhe mendime. Ia kemi kaluar bukur këto vite 
që kemi qenë bashkë. Të uroj një jetë të lumtur me 
një të ardhme sa më të suksesshme!
-Isela Sallaku

3 vite më parë kur u njohëm, nuk do të më shkonte 
kurrë në mendje që ti do të bëheshe një ndër shoqet 
e mia më të mira të gjimnazit. Dhe ja ku jemi sot, 
në vitin e fundit të shkollës së mesme, gati për të 
shtegtuar në mbarë botën. Je një vajzë mjaft e qeshur, 
e kujdesshme dhe me një karakter të mrekullueshëm. 
Ti ke qenë personi që më ka qëndruar më pranë kur 
ndërruam klasën vitin e kaluar dhe këtë e vlerësoj 
jashtë mase. Shpresoj që çdo qëllim që i ke vënë vetes 
të realizohet, sepse jam i sigurt që me vullnetin që 
zotëron, mund të arrish majat e suksesit!
-Sidrit Rrustemi

O më e mira në botë! Ne kemi ca kohë që njihemi. 
Nuk e di a të kujtohet, por në klasë të nëntë, në 
klasën e “GDS”, kemi qenë bashkë në bankë. Dhe 
ja ku jemi tani, në vit të tretë, që pothuajse e kemi 
harruar fare termin “GDS”. Sa shpejt ikën vitet! 
S’ka problem, rëndësi ka që i kaluam shumë bukur. 
Je një nga vajzat që kam më shumë për zemër në 
klasë. Je e gatshme të më ndihmosh për çdo gjë dhe 
nuk bezdisesh. Dëshira për t’u bërë arkitekte na ka 
bashkuar edhe më shumë. Uroj më gjithë zemër që 
në të ardhmen të të shoh në kompanitë më të mira 

si një arkitekte e zonja, meqë unë ende nuk e kam 
vendosur se çfarë do të bëj. Më mbaj “updated” 
hahaha. Shumë suksese zemër! E meriton të të 
plotësohen të gjitha.
-Anjeza Brahimi

Savoooooo… Kemi plot katër vite që njihemi bashkë. 
Të kujtohen momentet kur ishim në klasë të nëntë që 
vija të pyesja për ndonjë gjë dhe nuk nguroje të hapje 
thesin, hahahahaha? Dhe ja ku jemi, këto tre vitet e 
fundit në të njëjtën klasë aty ku dhe shoqëria jonë 
u forcua më shumë. Je një vajzë mjaft pozitive dhe 
e qeshur. Kemi plot gallata, shaka,  ato “bullizimet” 
tona që kanë lezetin e vet. Çdo kujtim që kemi kaluar 
bashkë vështirë të harrohet. Je një ndër miket më të 
mira dhe të falenderoj për çdo gjë! Suksese në çdo 
hap Savoo! Të puth!
-Xhejvisa Qafalija

Savo, sa herë më kujtohesh ti, më kujtohen çorapet 
me babagjysh që ke veshur një herë vjet në dhjetor 
dhe m’i tregoje gjithë qejf. Kur të kesh ditëlindjen 
me datë 24 shkurt (në një ditë me “bossin” tjetër) 
do të të blej ndonjë mace nga ato që i do aq shumë. 
Kur të marr patentën që e kam bërë legjendë, do të 
të çoj çdo ditë deri te “Ardeno” që mos të lodhesh 
më. Qëkur më ke ardhur në bankë në histori, kam 
kuptuar sa mirë është të rrish ndonjëherë rehat në 
qetësi, se me Serxhon më iken “tepeleku” i kokës 
me raste. Do të të mbaj mend si një vajzë dibrane 
aq të mirë sa më ndryshove mendimin për Dibrën. 
Do dalim ndonjë të premte direkt pas shkolle që të 
kapim orarin tënd policor në pesë. Të puth fort dhe 
të uroj vetëm të mirat që meriton!
-Klea Shameti

Savina, o njeriu më i mirë që kam njohur deri më sot. 
Bashkë njihemi këtë vit dhe përshtypjet e mia të para 
për ty kanë qenë shumë të mira. Je një vajzë shumë 
e zgjuar që mëson pafund dhe ke një zemer tepër 
të madhe. Pothuajse gjithmonë kur bëjmë muhabet 
në grup, je aty me trup, por me mendje nuk e di se 
nga fluturon dhe duhet të ta shpjegojmë për së dyti 
muhabetin që ta kuptosh. Shfaq shumë pozitivitet 
dhe je vajzë që bën shumë për shoqerinë. Jam shumë 
me fat që të kam pjesë të shoqërisë time. Të uroj më 
të mirat dhe suksese kudo! Të përqafoj!
-Orjona Duriçi

Savo, edhe pse nuk kemi ndenjur shumë bashkë, 
kam parë që je një vajzë pozitive. Batutat e tua nuk 
na bëjnë që të qeshim, por rëndësi ka që përpiqesh. 

Je nje vajzë e mirë, e dashur, e sjellshme, por jo 
humoriste. Të uroj shumë fat në jetë e dashuri!
-Rei Bushati

Savina o “bed gërll”, je goca më e qeshur në klasë. 
Me batutat e tua na bën të gjithëve të qeshim. Je e 
mbushur me shumë vlera dhe pozitivitet që nuk 
mund të harrohen lehtë. Ti bën çdo gjë për të tjerët 
dhe jo shumë njerëz e kanë këtë tipar, prandaj je e 
veçantë. Faleminderit për të qeshurat që ke dhënë për 
klasën (të fala Valit). Mos ha shumë çokollata se të 
vret diabeti. Të uroj suksese dhe të bëhesh arkitektia 
më e mirë!
-Serxho Tanushi

O Savina, o gjeografja dhe arkitektja më e rrezikshme 
në klasë. Në fillim kur të kam parë, kam kujtuar se 
ishe një vajzë e zgjuar, e qetë dhe shumë e sjellshme. 
Të them të drejtën, edhe gjatë këtij viti po ashtu, nuk 
kam ndryshuar mendim. Të uroj më të mirat dhe 
shpresoj të mos ndahesh asnjëherë nga katërshja 
fantastike!
-Arsildo Veliu 

Savina, ne nuk kemi pasur shumë muhabet bashkë, 
dhe unë di shumë pak gjëra për ty, fatkeqësisht, 
priftërinjtë janë njëra prej tyre. Edhe pse nuk kemi 
pasur mundësinë të njihemi më mirë, dukesh si një 
person shumë pozitiv, edhe pse vjen nga vende të 
errëta andej afër Maqedonisë. Përtej shakave, të uroj 
fat dhe prosperitet!
-Biorni Rabeta

Savo, ja ku po e them publikisht se ti je e preferuara 
ime. Sinqerisht të kam shumë përzemër. Të njoh që 
prej vitit të parë, por këto dy vitet e fundit më ke hyrë 
vërtet shumë në zemër. Je e çiltër, e bukur, e zgjuar, 
nga veriu, çfarë do më shumë se kaq? Përjashtojmë 
rastin kur qave në orën e biologjisë, herët e tjera ke 
treguar që ke karakter të fortë. Dita kur më ke dhënë 
këllëfin me Neymarin ka qenë dita më e bukur, të 
falenderoj shumë për dhuratën. Kam shumë qejf të të 
jap përqafime në klasë çdo ditë, aq xhan të kam. Mezi 
po pres të shoh atë filmin indian që më the, dhe ti të 
shohësh filmin indian që të thashë. Jam shumë me fat 
që të kam në klasë dhe që ke qenë pjesë e rrugëtimit 
tim të gjimnazit. Kam besim se me vullnetin dhe 
zgjuarsinë tënde, do të arrish të gjitha çfarë dëshiron! 
Të uroj vetëm lumturi gjatë viteve në vazhdim! Të 
kam shumë shumë xhan dhe mos i prit kurrë flokët.
-Rajla Culli

Savina Nesimi
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O Serxho, more “pis i vogël”. Të t’i nxjerr të gjitha 
gafat dhe të palarat që ke bërë prej momentit që të 
kam njohur e deri tani, nuk mbaron ky dedikim 
deri nesër. Aq shumë gjëra dua të të them vëllaçko, 
sa nuk e di nga t’ia filloj. Më kujtohet dita e parë 
kur erdhe në klasën tonë, i ndrojtur dhe i heshtur. 
Që nga ai moment më erdhi një ndjesi që ti kishe 
diçka ndryshe nga çdo person tjetër që kisha takuar. 
Megjithëse nuk kemi pasur shumë afrimitet në klasë 
të nëntë, ne filluam të flisnim nga pak në vit të parë. 
Aq shumë duheshim, saqë desh ia dhamë turinjtë 
njëri-tjetrit në dorë në vit të parë. Edhe pse mendoja 
që nuk do të ishim asnjëherë kaq të afërt sa jemi tani, 
viti i dytë ndryshoi çdo gjë në marrëdhënien tonë. 
Ne pranuam të këqijat e njëri-tjetrit dhe që prej atij 
momenti u bëmë të pandashëm. Bashkë me “Andru 
Taten” dhe “Ariun” formuam një grup shokësh si 
asnjëherë më parë. Duke i lënë mënjanë të këqijat, 
mund të them me plot bindje që ti do të mbetesh te 
miqtë më të mirë që unë kam. Zemërgjerësia jote, 
karakteri, e qeshura, balli, flokët dhe çdo gjë tjetër 
të bën ty unik dhe të veçantë nga të tjerët. Je një 
njeri me shumë vlera, por mbi të gjitha një shok 
që mendoj se çdo njeri do të ishte xheloz ta kishte. 
Fjalët e mira për ty nuk mbarojnë, por ta dish që 
vëllain tënd do ta kesh përherë pranë vetes në të mira 
dhe në të këqija. Jam shumë me fat që bën pjesë në 
jetën time dhe të dua shumë! Shoku yt i ngushtë dhe 
“byrazeri” yt, Donçja!
-Donald Zekaj

“OO SERRXHOOOO”, je karizmatik si djalë e shumë 
i respektueshëm gjithmonë. Ne jemi njohur në klasë 
kur ti erdhe dhe u ule në bankë me mua që në ditën e 
parë. Nuk kemi folur shumë, por me aq sa kemi folur, 
kam vënë re se je një super djalë. Suksese!

-Kais Saker

Hë mor Serxho të erdhi ty rradha. Serxho ka një 
humor shumë të bukur, është një çun shumë i mirë, 
inteligjent dhe me një karakter të fortë. Kemi kaluar 
shumë momente të bukura bashkë, që me videot 
e Kozakut deri te këngët e Luizit. “1,2,3,4,1,2,3, 
hahahaha.” Serxhon do ta mbaj mend si një person 
të qeshur, por që me të cilin mund të bësh dhe biseda 
serioze. Shpresoj që të arrish çdo objektiv që i ke 
vënë vetes! Qofsh i lumtur dhe i qeshur çdo herë!
-Alenis Ivanaj

O serxho, o dibron i madh. Shoqëria jonë ka filluar 
këto dy vitet e gjimnazit. Në këto dy vite ne kemi 
kaluar jo pak situata. Në situatat e ndodhura kanë 
qenë dhe kujtimet e krijuara mes nesh. Je një djalë 
plot humor, por brenda këtij humori gjendet edhe 
pak humor i zi. Mes gjithë këtyre gjërave, ti mbetesh 
një super djalë dhe një super shok. Të uroj gjithë 
të mirat dhe të pafsha sa më lart në degën që ti ke 
vendosur të studiosh!
-Emilia Uka

Që kur erdhe në klasë, e kuptuam të gjithë që ky djalë 
është i veçantë. Humori yt bashkë me kaçurrelat e 
tua kanë qenë gjithmonë një recetë për sukses. Jam i 
sigurt që brezat e ardhshëm kanë për ta studiuar për 
vite me rradhë këtë sukses, por askush s’do ta kuptojë 
si funksionon. Të uroj suksese dhe begati!
-Alban Oruci

Kaçurrelsi që do të më mungojë pasi të mbarojë 
gjimnazi, kemi kaluar shumë momente nga më të 
bukurat këto 3 vite. Do të më mungojë telefonata jote 
e zakonshme e çdo mëngjesi: “Mgjes! A ke hipur në 
furgon?” Ose ato stërkëmbëshat e tu në korridore që 
të acarojnë. Shpresoj që të mbajmë të njëjtën shoqëri 
edhe kur të rritemi! Të uroj me gjithë zemër më të 
mirat e botës dhe suksese në rrugëtimin tënd!
-Anna Maria Prenga

Serxho mo Serxho, nuk e di a ekziston tjetër njeri 
në këtë planet që t’i dëgjohet e qeshura  kilometra 
larg. Që nga klasa e nëntë kam kuptuar se je një djalë 
shumë zemërgjerë dhe i mbushur plot me humor 
me këdo që të kesh pranë. Jam shumë mirënjohëse 
që mund të quaj një person si ty mik shumë të 
mirë timin dhe gjithashtu të falenderoj për të gjitha 
momentet që më ke ndihmuar. Të uroj sa më shumë 
suksese në çdo hap të jetës tënde! 
-Ersja Hoxha

Serxho, mund të them që të konsideroj si vëlla e 
jo si shok. Gjatë vitit të parë ne nuk kishim shumë 
kontakt, por këtë vitë kemi kaluar shumë momente 
të bukura që s’do i harroj për një  kohë të gjatë. Jam 
shumë i lumtur që kam një vëlla të tillë në klasë që 
mund të flas me të për çdo gjë. Ke një humor dhe një 
të qeshur shumë të veçantë, po ashtu si unë. Unë e di 
që shoqëria jonë do vazhdojë për një kohë shumë të 
gjatë dhe jam shumë i lumtur për këtë gjë. Je i vetmi 
dibran që njoh, po ashtu edhe njeriu më pa sedër në 
botë. Shpresoj ta marrësh patentën se na e permend 
çdo ditë. Mezi pres ditën kur të presësh kaçurrelat 
dhe të të dalë mjekra, domethënë për mjekren do 
pres goxha. Pavarësisht humorit e gallatave, jam 
shumë mirënjohës për këto dy vite dhe të uroj 
suksese e sa më shumë femra. Nga shkodrani jot 
“mar ta marrsha”.
-Samed Kokiçi

O Sandokan, o Zhoaklin! Mezi po pres të shkojmë 
në Peshkopi, të dal unë me familjarët tanë pa ty, të 
marr patentën e të bëjmë xhiro nga shkolla deri te 
“Vodafone”. Kur të njoha në vit të parë që flisnim 
rrallë, kurrë nuk e mendoja që një ditë do bëheshe 
shoku im më i ngushtë. Në vend që të të kujtoj tërë 
humoret që kemi bërë (gjysmat nuk i mbaj mend 
as vetë), do doja të të falenderoja që më ke ndenjur 
pranë gjithmonë, që më ke dëgjuar për çdo gjë që 
kam pasur, sado të vogla që mund të kenë qënë. Të 
falenderoj edhe që ke ditur të mbash për vete edhe 
gjërat më personale që të kam thënë. Shyqyr që ka 
rastisur që nuk më ka inat njeri, se nga ti do i kishin 
marrë vesh të tëra. Të falenderoj që gjithashtu më 
beson edhe ti dhe që kemi arritur të kuptohemi me 
sy. Nuk para të premtoj shpesh gjëra, por të premtoj 
se ty nuk do të të harroj kurrë që më mësove si janë 
njerëzit e saktë. Të premtoj dhe që edhe sikur në çdo 
cep të botës të përfundosh, derën time do e kesh 
gjithmonë të hapur. Je vëllai im i vetëm, mbështetja 
më e madhe që kam dhe i vetmi person që do e 
mbaj gjithmonë afër pa e çuar dy herë në mend. Të 
përqafoj fort (si rrallë herë), shoqja më e mirë në 
botë, e preferuara e zyshës të matematikës, “G-ja” e 
Londrës, Klli!
-Klea Shameti

“Sandogani i Freskut”, je shoku, miku më mirë që 
besoj se do të kem gjithë jetën me vete (në xhep). Më 
ke bërë të qesh pa fund sa të falenderoj që të kam 
njohur. S’do i harroj kurrë ndeshjet në “PlayStation” 
që të kam mundur gjithmonë, shyqyr që ke fituar 

me raste se “gjynaf a pe din qysh”. “Kush humbet 
paguan e fiton qyl se si se di.” Je një “Sandogan” i 
qetë, i dashur, i sjellshëm edhe punëtor me “qikat”. Ke 
shumë shumë vlera të cilat e di që do të të ndihmojnë 
që ti kapësh “qikat”, por duhet të frenosh (avash, jo 
shpejt se digjen ferrotat). Nga Rei për “mikeshën 
time”.
-Rei Bushati

Serxho, o dibroni im! Për 3 vite rresht nuk më ke 
sjellë asgjë tjetër veçse të qeshura, që nga shakatë 
në orët e mësimit apo jashtë, e deri te “muhabetet 
serioze”. Ti je një djalë pozitiv, i qeshur, me ato 
kaçurrelat e tua që nuk lejon askënd t’i prekë (nuk i 
harroj ato shuplakat nëpër duar) dhe me ato sytë e 
mëdhenj kafë. Nuk do t’i harroj ato “inside jokes” në 
një ditë të së enjtes gjatë një ore mësimi. Faleminderit 
për kujtimet e veçanta dhe shpresoj që miqësia jonë 
mos të mbarojë me gjimnazin! (Të fala paç nga Vali!)
-Savina Nesimi

Të them të drejtën nuk e mbaj mend se kur pikërisht 
nisi miqësia jonë, por ato që mbaj mend janë 
kujtimet nga më të ndryshmet, duke filluar që nga 
tenxheret që më vije në kokë, ulërimën që more 
orën e matematikës, netët pa gjumë në “houseparty”, 
ikjet për hiking që të thoshte psikologu të bëje 
gjatë mësimit online, “giujet” me çmime pafund në 
instagram e shumë të tjera. Këtë të fundit, duhet të 
na e ripostonte patjetër dikush, por nejse, zëre se nuk 
ndodhi ajo. Ta dish se nuk do të pushoj kurrë së të 
çuari “stickers” në “Whatsapp” me fytyren tënde kur 
ke qenë i vogël dhe gjithmonë do harroj që te njëra 
nga ato as nuk je ti fare, por është vëllai yt. E di se 
kur e kuptoj që ty të kam shumë xhan dhe të kam 
vërtet shok? E kam kuptuar në momentin kur desh 
më ke rrëzuar nga shkallët e shkollës duke më futur 
stërkëmbësh diku tek 85 herë, dhe unë prapë s’të kam 
thënë gjë (pa përfshirë të bërtiturat momentale). Të 
falenderoj për çdo herë që më ke marrë në telefon 
kur me zinte gjumi në mësim online. Serxho, 
momentet që kemi kaluar bashkë janë vërtet të 
paharrueshme dhe do të mbesin me mua gjithmonë. 
Të uroj vetëm sukses dhe lumturi sepse ti i meriton. 
Të kam shumë xhan dhe të falenderoj për të gjitha 
kujtimet që më ke dhënë!
-Rajla Culli

Serxho Tanushi
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Sidrit, intelektuali jonë i klasës. Akoma edhe sot e 
kësaj dite nuk arrij ta kuptoj se sa i zgjuar je more 
vëlla. Ne kemi plot 2 vite të mira që njihemi me njëri-
tjetrin dhe mund të them se je një djalë shumë i mirë. 
Më je gjendur gjithmonë pranë kur kam pasur nevojë 
dhe gjithmonë ke treguar respekt ndaj meje. Për këtë 
gjë të falenderoj shumë dhe po ta them dhe në këtë 
dedikim. Të uroj fat dhe suksese në çdo gjë që të pret 
në të ardhmen!
-Donald Zekaj

E mbaj mend shumë mirë ditën time të parë në 
“Turgut”, ku ti ishe një ndër shokët e mi të parë 
që zura. Ke qenë një ndër personat që e ka bërë 
eksperiencën e gjimnazit shumë herë më të bukur 
nga ç’është. E di që e ke dëgjuar shumë, por do të ta 
them edhe unë sepse vërtet e meriton: ”Je personi më 
i zgjuar që kam njohur!”. Nuk do t’i harroj shakatë 
që bënim gjatë olimpiadës së kimisë, apo durimin që 
tregoje sa here më shpjegoje diçka në matematikë. 
E mban mend sa të zhgënjyer dolëm nga ASEF-i i 
shkencave të natyrës vjet? Unë s’do ta harroj kurrë, 
por eksperienca mbetet një nga më të veçantat. E di 
që ka shumë e shumë gjëra të tjera për të shtuar: janë 
pjesëmarrjet në olimpiadat e letërsisë që s’i fituam 
dot kurrë, pyetjet që të bëja për provimet edhe pse 
e dija sa të lehta ishin për ty, bisedat e pafundta 
që bënim së bashku pas shkolle etj. Megjithatë e 
rëndësishme është që ka kujtime të bukura në jetë që 
krijohen me njerëzit e duhur, të cilat do të gdhenden 
përherë në memorien tonë, ashtu siç janë edhe 
kujtimet me ty. Të uroj shumë suksese, jo vetëm për 
universitetin, por edhe për çdo zgjedhje të ardhshme 
tënden!
-Erjola Pisha

Sido, ne njihemi disa vite bashkë, më saktë që prej 
klasës së katërt, në të cilën na lidhi një shoqëri e 
përbashkët. Kjo shoqëri u forcua dhe më shumë 
gjatë viteve, dhe këtu kuptova që ti je një djalë shumë 
shumë i mirë dhe plot pozitivitet dhe edukatë. Ne 
bashkë filluam një kohë dhe kursin e spanjishtes 
të cilin e praktikonim edhe me të folur dhe me 
mesazhe. Ti je një shok i cili ndihmon çdokënd që 
ka nevojë për ndihmën tënde. Unë jam me fat dhe 
e lumtur që të kam njohur ty dhe që je pjesë e jetës 
time. Nuk mendoj që momentet tona (kujtimet) do 
t’i harroj ndonjëherë sepse ti ke qenë shumë shok 
i ngushtë për mua dhe çdoherë të kam besuar për 
shumë gjëra dhe të pyesja ty dhe vazhdoj të të pyes 
gjithmonë sepse ke fituar besimin tim. Unë Emi, 
Amiga jote të uroj shumë suksese sepse e di që me 
vetëbesimin që të karakterizon do të arrish majat! 
Unë të përqafoj.
-Emilia Uka

Sidrit “Gtp”, djali më i zgjuar e më i sjellshëm i klasës 
tonë. Edhe pse nuk njihemi shumë bashkë, di të 
them që je me të vërtetë një djalë i mirë, i dashur dhe 
i gatshëm për të ndihmuar këdo që kërkon ndihmën 
tënde. Zemërgjerësia jote është e madhe dhe shpresoj 
të ngelet ashtu. Të uroj gjithë të mirat dhe “😂😂😂😂 😂😂 
😂😂😂😂😂”!
-Rei Bushati

Sidrit, mund të them që këto 12 vite që jemi një klasë, 
unë të konsideroj si vëlla e jo më si shok. Gjithmonë 
ke qenë një nxënës punëtor dhe inteligjent. Je një 
njeri zemërgjerë që ndihmon shokët dhe të motivon 
shumë në mësime. Shoqëria jonë do vazhdojë edhe 
pas shkollës së mesme. Kujtimet që kemi këto 12 vite 
nuk kanë të mbaruar. Të uroj gjithë të mirat dhe të 
kapësh majat më të larta! Nga vëllai yt Samedi.
-Samed Kokiçi

Sidi, miku im më i mirë me të cilin ndaja “Petipiet”. 
Për herë të parë të kam njohur në klasë të 9-të gjatë 
dezhurnit. Ishe një djaël kaq i qeshur dhe i çiltër me 
sy bojëqielli që shkëlqenin. Edhe pse nuk më njihje 
përsëri ishe i sjellshëm. Më pas rastisëm në një klasë 
në gjimnaz (në klasën perfekte sipas zysh Rozës). 
Aty u miqësuam shumë dhe kaluam kaq kohë të 
bukura. Kemi ndarë një bankë bashkë për 1 vit të tërë 
dhe muhabetet e thashethemet nuk kishin mbarim. 
Ke qenë gjithmonë pranë për të më ndihmuar sa 
herë kam pasur nevojë. Faleminderit për kujtimet 
e paharrueshme Sido dhe të uroj më të mirat për të 
ardhmen! -Savina Nesimi

Sa herë që ndonjë nxënës në klasë nuk di dicka, qoftë 
për mësimin ose për zgjidhjen e ndonjë ushtrimi 
dëgjon: “OO SIDRIIT”, dhe ti ende vazhdon të 
shpjegosh gjithcka. Nuk janë të pakta rastet që 
kam dëgjuar shokët e klasës të thonë që s’mund 
ta kuptojnë mësimin derisa ta kesh shpjeguar ti. 
Zakonisht është e thjeshtë të gjykosh se cfarë një 
njeri dëshiron të bëjë me jetën e tij duke vlerësuar 
dhuntitë e tij, temat për të cilat interesohet dhe ku ka 
më shumë njohuri, por me ty kjo është e pamundur, 
pasi akoma s’ka dalë një temë që mos të dish më 
shumë se të tjerët. Deri tani i kam mbyllur dedikimet 
duke uruar që miqtë tanë të arrijnë gjithcka që duan, 
por për ty nuk ka nevojë për urime e shpresë, pasi 
jam i sigurt që do të arrish majat.
-Marin Cako 

Je personi i vetëm në klasën tonë që nëse do më thoje 
diçka, e cila mund të jetë edhe komplet gabim (gjë që 
nuk para ndodh), unë do ta besoja dhe as që nuk do 
ta diskutoja dy herë fjalën tënde. Je, me plot gojën, 
gjeniu i klasës tonë. Do të ta di gjithë jetën time për 
nder sa herë që të kam bezdisur për të më shpjeguar 
ndonjë gjë që mund të kem patur vështirësi për ta 
kuptuar, dhe, pa ekzagjërim, i kuptoj gjërat më mirë 
nga ti sesa nga mësuesit. I kam shumë qejf edhe 
momentet qe diskutojmë për ndonjë gjë që mund të 
ketë ndodhur, si në klasë ashtu edhe jashtë klasës. 
Nuk e di se si do t’i shtyja orët e fizikës nëse nuk do 
të të kisha ty në bankë. E di shumë mirë që ke për të 
shkuar shumë lart, atje ku dua të të shikoj, ashtu siç 
e meriton. Dua të më mbash updated për çdo gjë. 
Të kam shumë për zemër dhe të uroj sa më shumë 
sukses gjithandej!
-Anjeza Brahimi

Sidi, bashkë kemi që në klasë të parë që njihemi dhe 
nuk ke ndryshuar aspak. Shpresoj të jesh krenar me 
veten dhe çfarë ke arritur dhe shpresoj të vazhdosh 
të bësh më shumë shoqëri si ato që kam aq kohë që 
të vështroj e të ngacmoj në korridore. Gjithë të mirat 
kudo që të shkosh!
-Klea Shameti

Sidi hi, po e nis këtë dedikim ashtu siç duhet mbyllur. 
Je një mik me të cilin shpresoj të mos humb kontakt 
pas gjimnazi. Ne jemi njohur në vit të parë dhe 
miqësia jonë u zhvillua më tepër gjatë ASEF-it një 
vit më pas, ku unë e di që ta kam hequr pak trurin 
me punën e mesazheve. Unë jam shumë mirënjohëse 
sepse më ke ndihmuar kur kam pasur probleme 

dhe se ke qenë shumë mirëkuptues. Ti Sidrit, je 
një çun i urtë dhe i qetë, por ke dhe ato momentet 
kur acarohesh. Je një ndër personat më të zgjuar që 
kam njohur dhe shpresoj që të kapësh majat sepse e 
meriton.
-Benisa Zito

Sidrit, të falenderoj për çdo herë që më ke ndihmuar 
këto tre vite. Të falenderoj edhe që na ndihlmove 
të fitojmë atë konkursin e shkencave në vit të dytë, 
sepse unë dhe Alenisi s’do qullosnim dot gjë te kimia 
(fare fare). Të falenderoj që ke qenë një shembull 
i mirëarsimimit dhe që me përkushtimin që ke 
pas shpjegimit, më ndihmoje kur unë s’merrja 
vesh, sidomos para testeve. Nuk e di a kam dalë 
ndonjëherë më mirë se ti në ndonjë test, me shumë 
mundësi jo, por di që të kam rrahur një herë në 
shah, dhe unë këtë e marr dhe e “fus në xhep”. Meqë 
na ke ndihmuar kaq shumë, po ta falim faktin që je 
mysliman, edhe pse akoma mendoj që është një rreng 
i tejzgjatur… Do të të uroja një të ardhme të ndritur, 
por jam i sigurt që edhe po të mos ishte, do të kishe 
një elektrik dore ta ndriçoje vetë sepse gjithmonë je i 
përgatitur. 
-Biorni Rabeta

Sidrit (Sajdrit).... Gjeniu jonë i klasës. Kemi plot kohë 
që njihemi që në olimpiadën e turqishtes. Je një ndër 
nxënësit më të zgjuar dhe më me këmbë në tokë në 
klasë. Je ai djali që është i gatshëm t’i ndihmojë të 
gjithë kur kanë nevojë dhe që na shpjegon çdo gjë 
kur nuk e kemi kuptuar dhe të falenderojmë për këtë 
gjë. Ke dhe ti ato shpërthimet e tua me disa persona 
të caktuar hahahhahah, por di si t’i anashkalosh. 
Nejse, pavarësisht të gjithave të uroj suksese në të 
ardhmen dhe në çdo hap që ti do të hedhësh dhe 
shpresoj të takohemi përsëri!
-Xhejvisa Qafalija 

Sidrit, u bënë vite që të njoh dhe mund të them se ke 
qenë një shok vërtet i sjellshëm, i mirë dhe shumë 
i zgjuar. Nuk mund të shkruaj të gjithë kohërat e 
bukura që kemi kaluar duke qeshur për çdo gjë në 
shkollë. Je një djalë që i ndihmon të gjithë për ndonjë 
problem dhe sidomos mua kur të ankohesha për disa 
nota dhe më jepje këshilla (faleminderit për këtë). 
Ke shumë karakteristika pozitive, mund të them që 
je djali më ambicioz që njoh i cili nuk heq dorë kurrë 
për qëllimet e tij dhe këtë gjë e ke treguar në të gjitha 
rastet. Të uroj shumë fat dhe suksese kudo që të 
shkosh!
-Elta Beqja

Sidrit Rrustemi
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Xhejvisa, po të më kishin thënë para dy vitesh që 
sot do të të kisha ty shoqen time më të ngushtë, me 
shumë mundësi do kisha qeshur me të madhe e do e 
kisha injoruar një mendim të tillë. Po ja ku jam pas 
dy vitesh me ty, je personi që kam pranë në çastet më 
të bukura e më të këqija. Mund të them që përshtypja 
e parë që më ke dhënë s’ka qenë shumë e mirë, por 
jam penduar që kam menduar ashtu duke të njohur 
dita-ditës. Me kalimin e kohës, kam vënë re që je një 
nga njerëzit më të ndjeshëm, zemërmirë, të ëmbël 
dhe një nga gocat që i besoj më shumë. Je shoqja 
ime e vetme që kur ulem në bankë me të, më bën të 
harroj se çfarë është mësimi e më bën të fokusohem 
te muhabeti jonë, te gafat e batutat që unë bëj në 
orë të mësimit etj. Mund të them se kemi krijuar 
një shoqëri që s’do të mbarojë kurrë. Momentet që 
kemi qeshur e kemi bërë gallata me orë të tëra s’kanë 
të mbaruar dhe s’do mbarojnë. E shoh veten me fat 
se kam një njeri si ty afër që më gjendet pranë në 
çdo moment kur kam nevojë. Kohët e fundit kemi 
pasur disa keqkuptime, të cilat nuk do doja të kishin 
ndodhur, por fatmirësisht i kemi kaluar dhe të kërkoj 
ndjesë në qoftë se të kam mërzitur ose ofenduar 
ndonjë moment. Ti je ajo që vjen e më merr me të 
mira dhe unë s’kam si të të them jo, sidomos ty. Të 
jap fjalën që s’do kemi më keqkuptime dhe që s’do 
e ndjesh kurrë mungesën time. Fjalët e mia nuk e 
përshkruajnë dot miqësinë që kemi. Kohët kaluan 
shumë shpejt dhe sot kemi një shoqëri që s’e kisha 
menduar se do e kisha ndonjëherë me ty. Mund të 
them se shkolla nuk do të kishte kuptimin që ka për 
mua nëse ti nuk do ishe pjesë në të (edhe pse s’ta 
them ndonjëherë se të hip vetja në qejf, po s’ka gjë, ja 
ku po e them). Je “tironsja” e vetme që njoh dhe goca 
më e llastuar që kam njohur, por kjo është një nga 
gjërat më të bukura që të karakterizon ty. Nuk e di se 

si do të jetë e ardhmja, por e them me plot besim dhe 
të premtoj që kudo që të jesh, Samedi do jetë pranë 
teje në çdo moment. Shpresoj të mos mërzitesh, 
por s’besoj se unë do lë të ndodhë diçka e tillë më 
kurrë, se s’dua ta shoh Xhejvisën e mërzitur, por ta 
shoh të buzëqeshur ashtu si është gjithmonë. Ti më 
ke mësuar që pavarësisht çdo gjëje që na mërzit, 
duhet të buzëqeshim dhe jam falenderues për këtë. 
Ja dedikimi i fundit që po shkruaj dhe dedikimi më 
i bukur që kam shkruar, kjo jo nga aftësitë e mia për 
të bërë një dedikim, por nga ti që e bën çdo gjë të 
bukur. Mund të shkruaj shumë më shumë, po fjalët 
nuk mjaftojnë dhe ti e di që unë s’di të shkruaj shumë 
mirë në gjuhën letrare. Faleminderit për gjithçka, 
të uroj një jetë të bukur ashtu siç i ke “synat”! Nga 
SHKODRANI më i mirë që ke. “Benim güzel 
tavşanıma!”
-Samed Kokiçi

Xhejvisa, ëmbëlsira e klasës. Edhe pse te ky dedikim 
dua të ta heq trurin duke të përmendur çdo gafë që 
ti ke bërë, ndërgjegjja më thotë që të t’i anashkaloj 
ato, duke e marrë me mend që ti m’i ke nxjerrë të 
gjitha gafat e mia. Siç ta kam thënë dhe ty, ti ke qënë 
një nga personat që unë kam pasur më shumë inat 
para se të të njihja, duke ardhur në atë pikë që nëse 
dikush do më thoshte që do të ishe një nga shoqet 
e mia më të mira, do t’i kisha qeshur në fytyrë. Nga 
ana tjetër, ti më ke vërtetuar komplet të kundërtën. Je 
një nga gocat më të shkathëta dhe më të rrezikshme 
që unë kam njohur, por duke qënë në të njëjtën kohë 
një bebe e vogël. E qeshura jote, karakteri yt dhe 
çdo gjë tjetër tek ti, e ka bërë klasën e 12-D një nga 
klasat më të bukura për të qënë. Edhe pse ti çmend 
edhe personin më të qetë që ekziston, duke e bërë 
të njëjtën gjë dhe me mua, mund të të them me plot 
bindje se çdo herë e ke gjallëruar klasën duke bërë 
atë gjë. Ne kemi formuar një shoqëri shumë të mirë, 
për të cilën unë të falenderoj shumë dhe shpresoj 
me gjithë shpirt që të mbetet ashtu. Të përqafoj fort, 
Donçja!
-Donald Zekaj

Xhejvisa, një nga gocat me karakterin më të veçantë 
që unë njoh. Xhejvisa është një nga fytyrat të cilat 
mbaj mend që në 9-vjeçare. Karakteri eksploziv, 
mënyra e artikulimit dhe mënyra si mund ta kthejë 
çdo situatë në favorin e saj është tepër e mahnitshme 
dhe gjithmonë më ka pëlqyer. Unë këtë vit kam 
ardhur në këtë klasë dhe janë të pafundme shtyrjet 
e testeve, projekteve, provimeve etj. Përtej shakave, 
mendoj se je një vajzë tepër e mirë dhe zemërbardhë 

dhe shpresoj të arrish majat!
-Kais Saker

Xhevoooo, o shoqe, nga t’ia të filloj të shkruaj për 
shoqërinë tonë. Si fillim, ne kemi vite që njihemi, 
por këto dy vitet e fundit e kemi lidhur shoqërinë 
tonë dhe e kemi forcuar atë. Në këto dy vite ne kemi 
jo pak kujtime të cilat nuk mund të përmenden të 
gjitha këtu, sepse nëse unë filloj t’i shkruaj të gjitha, 
nuk besoj se ky dedikim do të mbaronte. Ne si një 
dyshe kemi bërë plot gjëra jo si në shkollë por dhe 
jashtë saj. Në shkollë kanë qenë ato futjet e të dyjave 
në debat për çdo rënie në qafë që na është bërë nga 
disa njerëz. Daljet tona të shumta jashtë shkolle na 
kanë bërë të kuptojmë se ne kemi disa mendime të 
njëjta, por kemi bërë dhe disa “debate”, ku mendimet 
tona binin ndesh dhe ti e di shumë mirë. “Facetime”-
et tona s’kishin mbarim gjatë 2 muajve të parë të 
shkollës me çdo ndodhi që ndodhte. Çdo gallatë që 
kemi bërë në shkollë ka shkuar deri në rënie nga 
shkallët ose ulje në pllaka nga të qeshurat tona. Unë 
s’i harroj muhabetet e shumta dhe përshëndetjet e 
mia çdo herë që shkoja tek “Kisha e Laçit”. Unë të 
uroj shumë suksese dhe shpresoj që kjo shoqëri dhe 
këto kujtime të mos harrohen kurrë. U takofshim sa 
më shpejt kukulla!
-Emilia Uka

Xhevooo, bjondja ime e preferuar. S’di nga t’ia nis për 
të të përshkruar ty. Në fillim të kam parë kur po bëja 
regjistrimin në verë. Thjesht e shikonim njëra-tjetrën 
në mënyrë të çuditshme. Në mendjen time mendoja 
se unë dhe ti nuk do të kishim kurrë shoqëri, por më 
pas kur të njoha më shumë ,kuptova që unë dhe ti në 
shume biseda dhe shaka ishim shumë të njëjta. Do 
jenë të paharrueshme të gjitha momentet kur bënim 
shaka dhe qeshnim pafund. Bisedat që bënim ne 
orën e fiskulturës për gjërat që ty të merzisnin dhe të 
lumturonin nuk kishin te mbaruar. Mbaj mend ditën 
kur dolëm në Dajt dhe po bënim budallallëqe pafund 
që nuk do t’i harrojmë kurrë. Je personi i vetëm që 
më komenton me fjalët më të bukura nëpër të gjitha 
“story”-t e mia. E di që shoqëria midis meje dhe teje 
do të vazhdojë për shumë kohë. Të uroj më te mirat 
dhe shpresoj të të realizohet çdo dëshirë që ti ke.
Të kam shum xhan “pufte”.
-Orjona Duriçi

Xheji, bjondina ime ti (“moj bjondinë me sytë “blu” 
e me buzën si qershi”)! Në fillim të kam njohur si 
kushërira e Eslit. Ishe ajo vajza që bënte zhurmë në 
të gjithë paralelin dhe ku ishe e sigurt që do gjeje 

Orbit nëse do të doje. Kemi 4 vite që njihemi dhe në 
gjimnaz kemi ndarë një klasë. Je një nga miket më 
të mira që kam pasur këto vite gjimnazi. Fjalët plot 
nënkuptime, “bullizimet” e vogla dhe të qeshurat 
pa fund kanë qenë disa momente të cilat nuk 
mendoj se do t’i harroj. Faleminderit për këto vite të 
mrekullueshme. Ia dalsh sa më mirë në jetë, kukulla 
e vogël!
-Savina Nesimi

Xhevoja ime e bukur… po si moj kaluan 12 vite 
kështu? E mban mend sa problem e ke pasur kur të 
thoja “xhevo” në fillore? Kur të shoh, nuk më besohet 
se kam para atë vajzën që në klasë të parë qante me 
Boikenin në bankë të fundit. Sa shpejt ka kaluar 
koha, më duket sikur ishte dje koha kur kërcenim 
kërcime indiane bashkë dhe ishim dyshja Sadna, 
Ragni. Kaluam nga të preferuarat e zysh Afërditës në 
vajzat që bëjnë muhabet dhe flejnë gjumë te banka 
e fundit. Jam shumë po shumë e lumtur që rastisëm 
pësëri në klasë bashkë. Nuk do t’i harroj asnjëherë 
momentet vjet kur ktheheshe mbrapa që të bënim 
muhabet dhe na bërtiste zysha, atë rastin kur më the 
“je içik bjonde ka funi ti”, momentet kur na ngelte 
koka nga dritarja dhe shkallët për të kush hynte e 
dilte, orët e historisë dhe të letërsisë kur shprehja jote 
ishte “a ka zot”, “thurman e fthethës me korent”, e 
shumë momente të tjera. Faleminderit shumë që ke 
qenë pjesë kaq e rëndësishme e gjimnazit tim. Uroj 
që vitet në vazhdim t’i kesh të mbushura me lumturi! 
Të dua shumë shumë shumë dhe të uroj suksese 
ngado!
-Rajla Çulli 

O Xhejvis, je një nga personat e pakët që njoh nga 
9-vjeçarja. Do të thoja se ti je personi më interesant 
që njoh, kjo duke filluar nga karakteri yt me të tjerët 
dhe deri tek ajo pëllcitja e çamçakëzit që dëgjohej 
në fund të korridorit. Këto vite që kemi kaluar 
bashkë si klasë shpresoj mos t’i harroj kurrë. Dhe 
shpresoj që gjithmonë të jesh ajo vajza e sjellshme 
dhe inteligjente që nuk mendohej dy herë për të të 
ndihmuar. Të uroj vetëm të mira dhe shpresoj të 
takohemi prapë ndonjë dite për kafe se këtu afër 
jemi!
-Arsildo Veliu

Xhejvisa Qafalija
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Aida Doçi
Invictus
…I am the master of my fate,
              I am the captain of my soul.
                               -W.E. Henley
Nxënësve të mi të klasës 12 E,
Sot, ndërsa jam ulur të shkruaj këto rreshta për mbarimin e udhëtimit tonë së bashku, që nënkupton edhe 
finalizimin e një kapitulli të bukur të jetës tuaj shkollore, ku kam qenë një dëshmitare e përpjekjeve, punës 
tuaj të palodhur, rritjes dhe arritjeve tuaja të jashtëzakonshme, jam e mbushur me krenari dhe admirim të 
pakufitë për secilin prej jush. 
Në këtë reflektim mbi rrugëtimin tuaj, nuk mund të rri pa ju kujtuar se tashmë ju keni në duar një armë 
të fuqishme siç është arsimi. Një armë të cilën gjatë gjithë këtyre viteve të formimit e edukimit tuaj të 
gjithanshëm, ju e keni përdorur me shumë vendosmëri, kuriozitet dhe etje për dije, duke transformuar jo 
vetëm jetën tuaj, por duke i dhënë kuptim dhe formësuar edhe botën dhe gjithë ata rreth jush.
Kurioziteti ndaj njohurive të reja, përkushtimi në përvetësimin e dijeve, inteligjenca dhe vendosmëria juaj 
për të arritur maksimumin e potencialit, mençuria, mprehtësia, sensi i humorit dhe shijet e spikatura estetike 
kanë lënë një mbresë të pashlyeshme tek unë dhe te të gjithë ata, mësues e bashkëmoshatare që qenë me fat të 
ishin në këto tre vite pjesë e pandashme e përditshmërisë dhe momenteve të veçanta të jetës suaj. 
E ndërsa ndodheni në vigjiljen e nisjes së një kreu të ri të udhëtimit tuaj, i cili iu pret të shpalosni gjithë 
njohuritë dhe eksperiencat që keni fituar, padyshim ai ju fton të kujtoni dhe të jeni të vetëdijshëm se arsimi 
nuk është thjesht një mjet për të arritur një qëllim, por një ftesë dhe një mundësi për t’ju shëtitur, drejtuar 
e transferuar drejt formave dhe dimensioneve të reja; ai shtrihet përtej kufijëve të shkollës, të klasës, të 
të njohurve, ai mbi të gjitha ju  frymëzon, ju jep guximin e  nevojshëm për të pyetur, eksploruar, për t’u 
përballur e përballuar sfida të cilat do t’i japin me tepër kuptim jetës së gjithsecilit prej jush.
Dhe teksa ecni me besim drejt së ardhmes, më lejoni që modestisht t’ju them se bota i pret me padurim 
kontributet tuaja. Ajo iu fton ta përqafoni me guxim të panjohurën, të ndiqni pasionet tuaja dhe të mos 
ndaloni kurrë së mësuari. Ndaj në asnjë çast nuk duhet të harroni se ju zotëroni fuqinë për të bërë ndryshime 
dhe për të lënë gjurmë të pashlyeshme, duke dhënë në këtë mënyrë kontributin tuaj të pamungueshëm në 
familjen tuaj të vogël e atë të madhe, në komunitetin dhe vendin tuaj për një shoqëri sa më të mirë.
Ndaj sot, më shumë se asnjëherë ndihem përjetësisht mirënjohëse për privilegjin e madh të isha pjesë e rritjes 
tuaj, e udhëtimit tuaj të rëndësishëm, e momenteve tuaja të triumfit, por edhe pengesave që me inteligjencën, 
mendjen tuaj të hapur dhe krijuese e shpirtin tuaj rebel ditët t’u jepnit kuptim, duke shndërruar edhe sfidat 
më të mëdha në mundësi për të mësuar, rritur e zhvilluar. Faleminderit edhe njëherë për mundësinë që më 
dhatë të isha dëshmitare e këtij transformimi mbresëlënës.
Urime nxënësit e mi për të gjitha këto arritje të jashtëzakonshme, suksese pafund në sfidat tuaja të reja!
Me admirim dhe besim të pamatë në potencialin tuaj,
Mësuesja juaj, Aida Doci
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O Faraon! Me kujtohen te gjitha gallatat dhe sa her 
kemi shkuar në drejtori bashk.As iher sdo ti harroj 
momentet e bukura që kemi kaluar.Je një djalë me 
zemër të madhe dhe të uroj suksese në të ardhmen.
Nga shoku jot Klajdi Shamo

E mër Aldo  dy vite bashk në shkollë ama mu jan 
dukur si dy dit , bashk kemi kaluar shumë bukur 
dhe nuk mbaj mënd të kemi bërë ndonjëher llafe 
bashkë, sa më vejn ndermënd emri jot më kujtohen 
vetëm dy gjera , të qeshurat dhe gallatat , dhe ajo 
sedra jote e sëmur qe ke për cdo lloj gjëje, je vllai im 
i vogel , ahahahaahah , e di ti se për çfar e kam un 
, nuk kam pse të zgjatem më kot sepse të dy e dim 
mir shoqërinë që kemi midis njëri-tjetrit. Kudo që të 
shkosh e kudo që të jesh un të uroj fat , suksese dhe 
mbi të gjitha shëndet . Nga shoku yt Tomi Llanaj

O kuksiani klasës që gjithmonë na mek me atë 
humorin tënd. Edhe pse kemi pak vite që jemi njohur 
e kam dalluar që je një djalë shumë ambicioz dhe jam 
e sigurt që do të kesh një të ardhme të ndritur. Të 
uroj shumë suksese! Era Shpofi

O Bushi,o veriori më i mirë i klasës.Kemi vetem 
2 vite që njihemi bashkë,por kemi kaluar shumë 
momente të bukura që do ngelin gjatë në memorien 
tonë.Kur qesh ti lëvizin edhe muret e klasës o Bushi.
Ashtu siç je vetë një tip i hareshëm e plotë gjallëri ta 
uroj që ta kesh edhe jetën në vazhdim.Të uroj më të 
mirat e të gjitha ça ti do zemra tu realizofshin! Arlis 
Arapi.

Aldo, kam dy vite që të njoh dhe di të them që je 
një djalë i sinqertë dhe me zemren më të bardhë që 

kam njohur ndonjëher!! Do më mungojnë ato shakat 
e tua që beje ne orët e mësimit po ashtu muzikën 
qe smungonte në pushimin e madh ndonjëhere,Të 
uroj sa me shume suksese ne të ardhmen sepse e 
meriton!!-Elisa Zeneli

O bush skema edhe pse skemi shume qe njihemi 
kemi kaluar nje kohe te bukur bashke.Qe diten 
e pare me dhe pershtypjen e nje djali te shkathet 
dhe ambicioz.Gjithmone shakate e tua me benin te 
qesh.Momenti tipik qe kemi kaluar bashk ishte dita 
e asefit ku njohem me mire njeri tjetrin dhe bem 
shume gallate.Un dhe ti dhame maksimumin por 
puna jone nuk na u shperblye sic duhej.Nuk do e 
harroj kurr reagimin tend kur pe qe morem medalje 
silver😂😂.Une te uroj suksese ne karrieren tende qe do
vazhdosh (edhe ti si mua programues) mbase nje dite 
do te jemi ortak.
Nga shoku yt Orjon Muca

Spo të them Bushi se jam e sigurt ta kanë thënë të 
gjithë… Nuk kemi shumë vite qe njihemi por do 
më mungojë humori yt në klasë dhe fakti qe ke 
gjithmonë një koment për cdo gjë që ndodh. Më 
pëlqen që je përherë pozitiv dhe nuk nguron të 
flasësh mirë për të tjerët. Te uroj suksese në cdo hap 
të jetës!
Amabel Kola

Aldo je një prej çunave më të zgjuar e më shakaxhinj 
të klasës. Nuk kalon një orë mësimi, pa u ndjerë 
prezenca jote me komentet komike që ndezin të 
gjithë klasën. Edhe pse shumicën e kohës je duke 
bërë shaka, kur bëhesh serioz tregon një tjetër anë 
tënden, me mendime ndryshe, të vlefshme dhe 
shumë interesante për t’u dëgjuar. Të uroj më të mirat 
e vetëm suksese në rrugën që do të zgjedhësh.
Ana Kendella
Aldo, ke dy vite që ke ardhur në klasën tonë. Që kur 
ke ardhur klasa nuk ka qenë më njësoj.
Prezenca jote në klasë ndihet gjithmonë pasi çdo orë 
mësimi na e mbush me humore dhe gallata. Do të na 
mungojnë. Të uroj shumë suksese!
Alfrida Alimema

Aldoooo, personi me i qeshur ne bote ne disa dite si 
dhe personi me i merzitshem ne disa dite. :) Tani qe 
po mbaron dhe ky vit nuk do te kete me nje person 
qe cdo pushim te na vendosi kenget e Marinit. 
Kuksiani i klases, qe na e permend cdo sekond, te 
uroj shume suksese kudo dhe uroj qe cdo deshire te 
te realizohet! :) Fiona Gilani

Aldoo Kuksiani i klasës sonë, që me shakatë e tij 
na i ka bërë orët e mësimit më të bukura dhe më 
pak të mërzitshme. Do më mungoje një person që 
gjithmonë ma bllokon derën, dhe thotë: hë mi kalo, a 
stë zë?! Tani nuk më ka mbetur gjë tjetër veç se të të 
uroj shumë suksese në të ardhmen dhe çdo dëshirë e 
jotja të mos mbetet e tillë. 
Esjena Hidri

U bene dy vite qe te kam njohur dhe asnjehere nuk 
te ka munguar humori qe te karakterizon.Me then 
te drejten ste marr ndonje here serjozisht bahaha. 
Gjithsesi te uroj gjithe te mirat dhe suksese ne jete!
Mishel Karafilaj
Humori i klasës që nuk qëndron dot një sekondë pa 
na bërë të qeshim. Je një person shumë inteligjent 
dhe të uroj shumë suksese!
-Ester Demirxhiu

Aldoo humori i klasës.Gallatat e tua nuk kanë të 
mbaruar.Gjithmonë je i saktë në atë që thua dhe je 
shumë i zgjuar.Luan perfekt futboll dhe volejboll. Të 
uroj shumë suksese dhe shpresoj të arrish atë që do!
~Kejda Balliu

Aldo,erdhëm vjet në këtë klasë të dy si të rinj,por 
t’i le gjurmët e tua shumë shpejt.Shakatë e tua do të 
mbahen mend gjatë.Je personi i vetëm që njoh që i 
thotë gjërat ashtu siç i vijnë në moment,pa i menduar 
gjatë pasojat.Ishte kënaqësi të të kisha në klasë gjatë 
këtyre viteve dhe të uroj shumë suksese!
~Erjola Pisha

Aldo, je person që dukesh shumë I ftohtë . Por në 
fakt je shumë humorist dhe inteligjent. Ndonëse 
duket që je person nervoz por në fakt karakteristika 
jote  cilësore është që je shumë I qetë dhe nuk vepron 
asnjëherë pa menduar. Unë të uroj shumë suksese!- 
Artemisa Hasalami

Aldo të mendoj si një djal të zgjuar dhe të shkathët. 
Di të them se ke shumë prezencë në klasë dhe bëhet 
diferenca kur mungon. Kur na tregove website-n 
që kishe bërë atëherë, kuptova se do të jesh i aftë në 
profesionin që ke zgjedhur. Por mbi të gjitha të uroj 
fat dhe suksese në të ardhmen!!
Nikol Tushaj 

Ore Bushi vllai ,imituesi vlonjat me I mire. Edhe pse 
u takuam ne vitin e fundit dhe koha ndoshta nuk 
ishte shume e madhe per tu njohur plotesisht,fale 
karakterit tend energjik,ambicioz e shume te 

shoqerueshem na bere qe te kalonim shume mire e te 
krijonim disa momente vertet shume te bukura qe do 
te mbeten gjate ne kujtime. Shpresoj qe te mbetesh 
gjithmon kshu si je ,per ti dhene cdo shoqerie qe do 
te jesh pjese energji,ritem e plot humor si bere me 
ne. Uroj nga zemra te te plotesohet cdo deshir dhe 
te uroj suksese te metejshme ne cdo hap tendin. Nga 
shoku yt Ivi Halilaj .

Aldo o shoku im I bankes .Sa gallate qe kemi bere.
Me ke bere gjithmone te ndihem mire ne shoqerine 
tende edhe pse kemi pak vite qe njihemi ,me duket 
sikur njihemi prej vitesh sepse na ecen shume 
muhabeti.Me pelqen humori yt dhe si arsyeton 
shume ceshtje.Jam me fat qe te kam njohur dhe qe 
je bere pjese e udhetimit tim.Do te kem gjithmone 
nje mik edhe kur te mbaroj shkolla.Te uroj suksese 
ne shkolle dhe ne jete.Shpresoj qe te kem perseri ne 
jeten time.
Shoku yt Alvin

Aldo gjatë kohës që kemi qënë bashkë në klasë nuk 
kanë munguar njëher gallatat. Je nga çunat që kam 
kaluar më bukur gjatë gjimnazit. Të uroj shumë 
suksese!
Alina Jani

Bushi edhe pse erdha kete vit ne klasen tuaj arritem 
te miqesoheshim menjehere. Ne kete kohe kam 
kuptuar qe nje djale serioz dhe i qeshur kur duhet 
por gjithmone i gatshem te arrije cdo objektiv qe 
i vendos vetes. Te uroj shume suksese me tej ne 
universitet dhe kudo ne jete.
Arked Liçaj

Aldo Sadikaj

231230



Matura 2023 Turgut Ozal

Alfrida Alimema
Frida moj Frida… si në momentin e parë që të 
kam takuar, ashtu si tani, ke ngelur po ajo Frida me 
karakterin e fortë që nuk lë njeri të ta ndryshojë 
mendjen. Akoma se harroj atë momentin në vit të 
parë kur një zyshë nuk na linte të dilnim më herët 
nga klasa, ti iu ktheve në emër të klasës dhe ajo të tha 
të hidhesh nga dritarja. Ti prap nuk hoqe dorë. Përtej 
ironisë, e vlerësoj faktin që nuk lejon njeri të të shkeli 
me këmbë dhe bën çmos për të arritur atë që do. 
Shpresoj të vazhdosh po me këtë karakter dhe stil të 
veshuri të veçantë! Shumë suksese në vazhdim! 

Që ditën e parë këtu kam kuptuar që je shumë vajzë e 
ëmbël dhe që afrohet me të gjithë
Ishte kënaqësi të ishim shoqe klase këtë vit dhe të 
uroj shumë suksese!!
-Ester Demirxhiu

Alfrida,një nga personat më të çiltër në atë klasë 
.Ekselentja e kimisë,ndihem e lumtur që të kam 
njohur dhe që çdo ditë e jona është e mbushur me 
humor dhe shaka.Je tepër pozitive,e zgjuar dhe 
padyshim e komunikueshme.Më pëlqen energjia 
jote çdo ditë e më shumë dhe uroj të mos ndryshosh 
për asgjë!Shumë suksese dhe jam e bindur që me 
vullnetin tënd do të arrish cdo gjë që dëshiron.- Sara

Alfrida, goca e lezetshme por kokëfortë që rri në 
bankë të fundit, me nje buzëqeshje ngjitëse dhe ironi 
të ëmbël. Je një person që arrin të bësh këdo për vete 
me çiltërsinë tënde dhe energjinë pozitive që dhuron. 
Ndjej se kam gjetur një shoqe shumë të mirë, paçka 
se nuk ka kaluar shumë kohë që kur jemi njohur për 
herë të parë. Të uroj vetëm më të mirat në jetë dhe 
suksese të mëtejshme! Të përqafoj!

Arked Liçaj - Alvi futbollisti edhe pse erdha këtë vit 
në klasë me ju, menjëherë e kisha të lehtë të bëhesha 
mik me ty për shkak të pozitivizmit tënd. Ti je një 
djalë i qetë që përpiqet shumë të arrij atë që dëshiron 
dhe nuk mërzitesh asnjëherë. Të uroj më të mirat për 
të ardhmen dhe të uroj shumë suksese jo vetëm si 
futbollist por edhe kudo në universitet dhe në jetë.

Arlis Arapi - O Futbollist, Pianist, Piktor, me pak 
fjalë je mjeshtër o Alvo. Ne të 2 njifemi që prej 
klasës së 6 bashkë, domethënë u bënë plot 6 vite që 
jemi në klasë bashkë o mjeshtër. Në këto 6 vite unë 
kam njohur një djalë të qetë e me shumë norma, 
që i arrin gjërat që dëshiron me atë qetësinë e vet. 
Unë jam shumë i sigurt që në të ardhmen do jesh 
prapë ky Alvi që unë njoh, me të gjitha virtytet që 
të karakterizojnë. Të uroj më të mirat e të gjitha 
dëshirat tu realizofshin!

Aldo Sadikaj - Ku je mër nipash? Je djali më i mire 
dhe i dashur që gjithkush do ta donte si shok. Para se 
të të njihja mu dukeshe shumë i heshtur por pasi të 
njoha ishe djali më me humor në klasë. Je ndihmues, 
i dashur dhe shumë inteligjent. Ke qenë gjithashtu 
edhe miku më i mirë i bankës edhe pse me pak zënka 
të vogla bashkë por ja kemi kaluar shumë mirë. Të 
uroj suksese dhe u bëfsh ç’të dojë zemra! Nga shoku 
jot Aldo Sadikaj(bushi).

Era Shpofi - Ee more Alvi kemi 12 vite në klasë dhe 
nuk e kemi marrë vesh se si kanë kaluar gjithë këto 
vite kaq shpejt. Shpesh më kujtohet klasa e parë kur 
kemi qenë të ulur në bankë bashkë dhe i shkruanim 
zyshës së anglishtes letra apo kur kërcenim së bashku 
në festat e klasës. Mbas gjithë kësaj kohe je po ai 
Alvi i qet dhe i duruar dhe normalisht ti vazhdon 

të mbetesh futbollisti më i mirë i klasës. Je vërtet 
një shokë shumë i mirë dhe të falenderoj për çdo 
moment që kemi kaluar gjatë këtyre viteve. Të uroj 
suksese të mëtejshme se ti vërtet që e meriton!

Klenis Arapaj - Je një shokë i mrekullueshëm dhe 
një njeri shumë pozitiv. Jashtëzakonisht punëtor dhe 
ke një pasion të madhë për gjithçka që bën. Zoti të 
ka falur një zemër të madhe dhe një karizëm që të 
shoqëron kudo. Mbi të gjitha këto ke edhe aftësinë 
për ta vlerësuar gjithçka për aq sa vlen. Jam shumë 
mirënjohës që kam një shokë si ti. Uroj që t’ia dalësh 
mbanë në ëndrrën tënde për t’u bërë futbollistë dhe 
në asnjë moment mos ki dyshime sepse jam i bindur 
që ke për t’ia dale mbane. Suksesin po ta uroj edhe 
pse e di që s’ke shumë nevojë.

Orjon Muça - Alvin edhe pse skemi shumë që 
njihemi kemi kaluar një kohë të bukur bashkë. Më 
je prezantuar gjithmonë si nje djal i mirë, i sinqertë 
dhe i sjellshëm. Më je gjendur pranë sa herë që kam 
pasur nevojë për ty. Për këtë të vlerësoj maksimalisht 
se je një shokë real dhe asnjëherë smë ke zhgënjyer. 
Më pëlqen tej mase karakteri yt gazmor. Po të ishim 
njohur më herët sot do të ishim miq më të afërt. Orët 
nuk do shtyheshin pa apple watchin tënd. Jam me fat 
që të kam njohur dhe kemi ndarë momente të bukura 
në këtë vit shkollor. Kam besim se ti se do ja dalësh 
në futboll. Sidoqoftë, Alvin unë të uroj suksese kudo 
që të shkosh dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat.
Nga shoku yt Orjon Muca

Amabel Kola - U bëmë gjithë këto vite në klasë 
bashkë dhe ke ngelur po ai Alvi që kam njohur në 
9-vjeçare. Gjithmonë i urtë por përherë i gatshëm për 
të ndihmuar. Shpresoj të ngelesh gjithmonë kështu 
e mos të ndryshosh sepse e ke aset të personalitetit. 
Të uroj suksese kudo dhe jam e bindur që do arrish 
gjithçka që ke synim në jetë!

Ivi Halilaj - Tigri i vogël i Partizanit, kjo ishte 
përshëndetja ime e parë për ty por pa e ditur se 
ti do të ishe një prej shokëve të mi më të mirë në 
këtë vit shkollor. Që nga fillimi shumë gjëra kanë 
ndryshuar për mirë dhe jam shumë i lumtur për të 
gjitha kujtimet e bukura që kemi krijuar së bashku. 
Je një djal që edhe pse i vogel fizkisht, ke shumë 
talente por ç’është më e rëndësishmja ke një zemër 
të madhe. Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdoj 
edhe përtej gjimnazit kur ti më në fund të jesh bërë 
futbollist. Por çfarë do të prentoj e ardhmja uroj nga 

zemra të të plotësohet çdo dëshir dhe të uroj suksese 
të mëtëjshme në çdo hap tëndin. Nga shoku yt Ivi 
Halilaj.

Alfrida Alimema - Alvin, u bënë tre vite që jemi 
bashkë në klasë. Këto tre vite nga ty kam mësuar se 
sa i qetë, i duruar dhe i sjellshëm që je. Të uroj shumë 
suksese kudo!

Mishel Karafilaj - Jemi njohur që në vit të parë por 
edhe pse skemi folur shumë kam kuptuar që je një 
djalë i mirë e i sjellshëm. Ke vullnet dhe kjo gjë më 
pëlqen te njerëzit. Uroj që të kalosh sa më mirë e të të 
plotësohen të gjitha dëshirat.

Martin Lipe - Alvi je vërtet një njeri shumë pozitiv 
dhe i sjellshëm, këto janë tipare të rralla në ditët e 
sotme. Ne nuk kemi shumë vite që njihemi bashkë 
por kam patur kohën e mjaftueshme për të kuptuar 
që je nje djalë inteligjent dhe një njeri i mirë. Ja kemi 
kaluar shumë mirë në klasë bashkë. Të uroj vetem 
suksese dhe lumturi në jetë dhe t’i arrish të gjitha 
ëndrrat dhe qëllimet e tua. Shoku yt Marti.

Ana Këndella - Alvin në këto 3 vite që të kam në 
klasë kam vënë re që je një djalë i qetë, i edukuar e 
fjalëpak. Gjithmonë je i gatshëm për të ndihmuar, 
sidomos kur ka ndonjë problem me tabelën e klasës. 
Të uroj vetëm suksese në rrugën që do të zgjedhesh.

Fiona Gilani - Alvin djali më i qetë i klasës tonë, dhe 
gjithmonë i gatshëm për ta rregulluar kompjuterin 
kur prishej. Uroj që në jetën tënde të shënosh sa më 
shumë gola suksesi.

Mishel Karafilaj - Jemi njohur që në vit të parë por 
edhe pse skemi folur shumë kam kuptuar që je një 
djalë i mirë e i sjellshëm. Ke vullnet dhe kjo gjë më 
pëlqen te njerëzit. Uroj që të kalosh sa më mirë e të të 
plotësohen të gjitha dëshirat.

Ester Demirxhiu  - Alvin, një person i qetë dhe 
gjithmonë në punën e tij. Të uroj shumë suksese!

Elisa Zeneli - Alvi bashkë njihemi që në fillore, je 
një djalë i qetë dhe i edukuar, shumicën e kohës të 
pëlqen të shohësh punën tënde, punon fort për gjërat 
që do ti arrish! Të uroj suksese në universitet po 
ashtu në jetë!

Alfrida Alimema Alvin Sejdiaj
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Amabel nuk ka shumë kohë që njihemi, por në këtë 
kohë të shkurtër kam arritur të njoh një vajzë shumë 
inteligjente, të ëmbël dhe të qeshur. Të përqafoj dhe 
të uroj shumë suksese!
-Ester Demirxhiu

Amabel o yll! Mjekja e ardhshme që do na nderoj në 
Amerikë. Je një vajzë super e zgjuar dhe
shumë gallat. Mendoj që do të arrish shumë në jetë 
pasi kur e do diçka i përkushtoesh dhe e çon
deri në fund. Në dukje je e qetë, por kur të njeh nuk 
je dhe aq e qetë jo. Në këto tre vite që kemi
qenë në klasë bashkë më ke treguar se sa e sjellshme, 
e dashur dhe se sa shumë energji pozitive
që përcjell. Do të më mungojnë shumë mëngjeset në 
klasë para mësimit kur ti shpreh talentin
tënd, këndimin, me zërin tënd të paparë. Amabel, 
uroj që të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke.
I will miss youuu, të puth!

: O Amabel, my forever and ever! Ti je nga ata 
persona që sado të të bezdisin, prapë nuk rri dot pa 
ta. Orët e kimisë pa ty nuk do më shtyheshin, dhe 
jo vetëm nga fakti që shumicën e kohës të dyja ne 
jemi komplet të humbura dhe nuk ja kemi idenë se 
çfarë po thuhet në klasë. Ti ta nis ditën mbarë që në 
mëngjes kur fillon këndon(ulëret). Sado që shumicën 
e kohës nuk merresh dot seriozisht, nëse një moment 
e shikon që dikush është mërzitur, ti menjëherë 
shkon, interesohesh e i rri pranë, derisa të qetësohen, 
që më vonë të fillosh t’i bezdisësh prapë(flas nga 
eksperienca personale). Siç thashë nuk merresh dot 
seriozisht e prandaj do mundohem shumë ta bëj këtë 
dedikim të duket sado pak serioz. Je nga personat 
më pozitiv, më të edukuar, më të ëmbël që njoh: je 
rreze dielli!! Mezi pres të shikoj të gjithë arritjet e tua 

dhe mezi pres të krijojmë edhe më shumë kujtime 
bashkë, meqë je dhe e vetmja që zgjodhe the great 
north. Të kam shumë xhan dhe shpresoj që i gjithë 
rrugëtimi yt të jetë i mbushur vetëm me diell, o diell. 

Ndërthurja e qetësisë dhe inteligjencës.Do të doja të 
ishim njohur më parë por gjithsesi kjo gjë nuk më ka 
kufizuar të krijoj kujtime të bukura me ty…sidomos 
kur shkëlqejmë në turqisht apo kimi. Çiltërsia dhe 
pozitiviteti yt më kanë bërë të ndihem sikur jemi 
njohur prej kohësh.Ajo Çka më pëlqen më së shumti 
tek ti është buzëqeshja me të cilën I bën ballë çdo 
gjëje si edhe humori.Të uroj suksese dhe veç mbarësi 
në rrugëtimin që do të nisësh! Të kam xhan!!!

“Në përvjetor të ditëlindjes tënde…ka plot dhurata 
mbi tavolinë…” Nqs deri pak më parë kjo këngë 
do me sillte nostalgji vetëm për fëmijërinë, tani më 
kujtohesh ti dhe zëri yt perfekt orën e fiskulturës. 
Nuk e di çdo kisha bërë këtë vit pa ty orën e kimisë… 
ndonëse gjysmën e kohës jemi out dhe thjesht 
shpresojmë të kuptojmë ndonjë llaf në klasë. Ironik 
fakti që të dyja kemi zgjedhur degë të mjekësisë… 
Kam shumë qejf të të bezdis çdo moment të ditës, 
dije që kjo gjë më jep shumë kënaqësi edhe pse ti 
acarohesh. Që në momentin e parë që të kam takuar 
kam vlerësuar tejmase punën që bën për të arritur atë 
që do. Faleminderit që më bën për të qeshur dhe kur 
s’jam në terezi dhe që më je gjendur pranë kur kam 
dashur. Jam më se e sigurt që do arrish shumë lart në 
jetë, dhe kjo jo vetëm prej punës së madhe që bën, 
por edhe prej atij personalitetit që unë kam shumë 
qejf të ngacmoj. Mos mendo që tu shqita tani që po 
mbaron gjimnazi se do të të ngjitem dhe në Kanada 
se afër do të të kem. Ta them me gjithë shpirt që uroj 
të kalosh çdo pengesë që të sjell jeta dhe të të shoh 
një dentiste sa më shpejt! Suksese dhe të përqafoj 
fort!

Ana je nje vajzë me personalitet shumë praktik. Me 
aq sa të kam njohur gjatë këtyre muajve je e qeshur 
dhe shumë inteligjente.
Të uroj shumë suksese!
-Ester Demirxhiu

Kemi kaq shumë kohë qe njihemi sa s’mbahet mend. 
Koha që kam kaluar me ty mund
të them me plot gojën që ka qenë një nga periudhat 
më të bukura për mua. Kemi
qeshur, kemi qarë e prap te njera-tjetra kemi 
përfunduar. Dua të të them që e vleresoj

shumë çdo gjë që ke bërë për mua dhe që më je 
gjendur përherë pranë. A kemi pasur
ne momente zeniesh? Sa te duash.. dhe mund të 
them që je nje nga personat që me
ngre më shumë nervat (më bien direkt po hë). Me 
beso, që pavaresisht çdo gjëje, ke
për të mbetur një nga personat më gazmor dhe më të 
dashur per mua dhe asnjëherë
s’do harroj asnjë moment që kemi kaluar bashkë. Të 
uroj me gjithë zemër që çdo
endërr e jotja të bëhet realitet dhe kudo që të shkosh 
të hasësh vetëm lumturi e dashuri.
Hapsh sa më shumë gojë njerezish(si dentiste që do 
na bëhesh)!!

Ana,je një vajzë ambicioze,e vullnetshme dhe mbi të 
gjitha përherë e qeshur dhe energjike.Edhe pse kemi 
shumë pak muaj që njihemi,kanë qenë mjaftueshëm 
për tu njohur dhe për tu bërë shoqe të mira.E vlerësoj 
shume faktin që thua gjithmonë atë që mendon dhe 
je e drejtpërdrejte.Ke qënë një nga personat e parë me 
të cilët jam afruar dhe të falenderoj për mbështëtjen 
që më ke dhënë. Kënaqësi që të kam njohur!Të uroj 
shumë fat në të ardhme dhe shpresoj që çdo deshire e 
jotja të realizohet dhe të arrish majat!

Ana, një vajzë e zgjuar, me karakter të fortë dhe 
humor thumbues (një luan tipik me pak fjalë). 
Prezenca jote më jep përher energji të mira dhe je një 
personazh i pazëvendësueshëm në klasë. Ndonëse 
kemi pak kohë që njihemi, ka qenë mjaftueshëm për 
mua të të njoh e të shoh si një shoqe shumë të mirë. 
Uroj që të jesh gjithnjë e lumtur e të kesh sukses 
ngado të shkosh. Të përqafoj fortt!

Ana Këndella
Ty me të vërtetë që ti kam thënë të gjitha! Një shoqëri 
prej 8 vitesh, vështirë se harrohet. Vitet
kanë kaluar shumë shpejt por ama kanë lënë gjurmë 
të thella në zemrën time. Njeriu i parë që
kam bërë shoqëri kur kam ardhur në këtë shkollë dhe 
një nga njerëzit me të cilin po e mbyll këtë
cikël. Jam shumë e lumtur që nuk të humba në asnjë 
moment. Jam shumë e lumtur që ke qenë
gjithmonë aty për mua në çdo orë, minut dhe 
sekond. Me ty kam qenë e gatshme për të ndarë
gjithçka, të mirat dhe të këqijat, pozitivitetin por dhe 
atë negativitetin e vogël hahaha. Më ke
ndenjur pranë gjithmonë dhe më ke dëgjuar për çdo 
problem apo shqetësim që kam patur. Çfarë
vlerësoj shumë tek ty është përkujdesja jote që më ke 
treguar kur me të vërtetë kam qenë në nevojë.

Amabel Kola Ana Këndella
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Vlerësoj natyren tënde të butë që jo të gjithë e njohin. 
Vlerësoj humorin, mirësine,
energjinë që më dhuron çdo ditë dhe dashurinë që 
ma fal kështu me raste që mos të ma bësh
shumë qejfin. Diçka tjetër që vlerësoj tek ty është 
hapësirën që ti më jep për të qenë vetvetja dhe
për të thënë atë që ndjej pa u menduar dy herë. Je 
një shoqe që me të vertetë ja uroj çdo kujt që ta ketë. 
Interesi që ti tregon në çdo muhabet qe të bëj do të 
thotë shumë. Në këto tetë vite jemi rritur
bashkë kemi mësuar shumë nga njëra-tjetra. Do të 
doja shumë të kisha dhe une atë qetësinë dhe
maturimin që ti zotëron. Je një nga njerëzit më të 
mirë që kam njohur në jetë. Kur mos të jemi
më pranë njëra-tjetrës do të më mungojë shumë ajo 
mbështetja që gjithmonë gjej tek ty dhe ajo
ngrohtësia që ti përcjell. Do të më mungojnë bisedat 
dhe thashethemet që bëjmë. Do të më
mungojnë të dalurat të enjteve tek vendi. Do të më 
mungojnë fundjavat e pafundme që kemi
kaluar bashkë. Do të më mungojnë mëngjeset në 
shkollë para mësimit. Do të më mungojnë orët e
gjermanishtes. Do të më mungojë shumë fakti që kur 
të të dua të të flas nga banka ti s’do jesh më
aty para meje për të më dëgjuar. Do të më mungojnë 
shumë herët që ne jemi bërë gati bashkë,
unë të kam bërë makeup-in dhe ti më ke ndihmuar 
me veshjen. Do të më mungojnë party-t që
kemi qenë bashkë pasi e di shumë mirë që siç kam 
kaluar me ty nuk do kalojë me asnjë. Do të
më mungojnë të gjitha!! O Ana po ça na bëre kështu 
moj Ana që do na ikësh kaq larg, hajde të të
gjejmë ne ty pastaj hahaha. Ti e di sa shumë të dua 
dhe të vlerësoj. Që do më mungosh dhe do
më marri malli ta thash njëzet herë deri tani por ajo 
që më ka mbetur pa thënë është të të uroj që
të të plotësohet çdo dëshirë dhe çdo qëllim që ti ke. 
Dhe pse jam e bindur që do të realizohen
sepse e njoh shumë mirë natyrën tënde që kur e do 
diçka e arrin padyshim. Të puth shumë, Frida!

Andaaaaa, shoqja ime e preferuar e biologjis ;) që e 
ndihmoj gjithmonë kur ma ka nevojën. Këto
tre vite kanë kaluar shumë shpejt por çfarë do të 
mbaj mend nga ty janë momentet e bukura që
kemi kaluar në vit të parë në furgon bashkë ku të 
qeshurat nuk kishin fund. Gjithashtu nuk do ti
harroj kurrë herët që më ke ndihmuar në vit të dytë 
sa herë që të kam pyetur për çfarëdo lënde.
Nga ky vit do të mbaj mend gjithë momentet që kemi 
qeshur, që më ke mbushur me dije për
horoskopin dhe shenjat e tij hahaha. Kurse ti nga unë 
shpresoj mos të harrosh kurrë prezencën
time në çdo orë biologjie dhe kimie meqë të dyja e 
kemi zgjedhur. Karakteri yt është shumë i
veçantë pasi ti je shumë e dashur, e edukuar, e zgjuar 
dhe mbi të gjitha ke një energji pozitive që
e përcjell me të gjithë. Të uroj më të mirat dhe 
shpresoj të të plotësohet çdo dëshirë që ke! Të
puth, Fridaa!

- Përsëri po të shkruaj si në 9-vjeçare. Nuk u ndamë 
edhe në gjimnaz. Po si mund të ndahen miqtë e 
mirë. Ti je gjithmonë një shoqe e mirë, e qeshur 
dhe gazmore në zemër. Këtë e reflekton gjithmonë 
buzëqeshja jote, fytyra e bukur me plot pozitivitet 
dhe sytë që të shprehin shumë mendimet e tua 
të vërteta, aryetimet e pjekura i kam vlerësuar 
gjithmonë tek ty. Jam krenar që ke qenë shoqja ime 
dhe pjesë e rrugëtimit tim në këto vite shkollore. 
Të uroj suksese në universitet dhe në të gjitha fushat 
e jetës. Qofsh gjithmonë e lumtur dhe e realizuar në 
jetë!
Shoku yt Alvin.

Anda Shurdhaaa, se jeni shumë Anda; po ti je 
speciale. Ti në pamje të parë, dukesh e ftohtë e jo dhe 

aq e shoqërueshme, kështu kam menduar edhe une, 
derisa të njoha në vit të parë. Ishim në një fugon, 
në një klasë, me pak fjalë ishim gjithë ditën bashkë. 
Fugoni i vitit të parë ishte legjendar. Çdo mëngjes 
të prisnim ty nga gjysmë ore e pastaj përfundonim 
duke iu lutur shoferit të mos të të linte. Pastaj kur 
më në fund dilje, bëje sikur s’kishte ndodhur asgjë. 
Gjithsesi, ia vlente pritja për të gjithë ato shaka që 
bënim gjithë rrugës për në shkollë. Çifti i fugonit, që 
sa donim ne të përfundonin bashkë, na e bënë qejfin 
njëherë e pastaj na zhgënjyen në fund. Je nga njerëzit 
më të zgjuar, më me karakter, më humorist dhe më 
të gjatë që njoh. Të kam shumë xhan e të uroj më të 
mirat në rrugën tënde, që nuk kam dyshim që do jetë 
e mbushur me suksese.

Nuk kemi shumë kohë që njifemi sepse këtë vit ke 
ardhur në klasën tonë, por kam kuptuar që je i qetë 
dhe shikon punën tënde. Te uroj shumë suksese ne 
universitet dhe më tej!

Arkedd një nga personat më të qetë të klasës. 
Gjithmonë do mbahet mend se si çdo zyshë e 
mundshme të ngatërronte emrin e ta thoshte 
“Arkejd”. Je shumë inteligjent dhe i pari që i 
drejtohesha kur doja të dija edhe sa minuta do të 
binte zilja :)
Më behet shumë qejfi që të njoha dhe të uroj shumë 
suksese!!
-Ester Demirxhiu

Arked, me të vërtetë që kam pak kohë që të njoh por 
mund të them me plot bindje se je një djalë
shumë i zgjuar dhe i sjellshëm. Të uroj shumë 
suksese kudo!- Alfrida

Edhe pse i ri në klase ti u përshtate shumë mirë dhe 
ne e gjetëm gjuhën tonë të përbashkët të shoqërisë. 
Je një djalë i sjellshëm që të fal shumë sinqeritet dhe 
pozitivitet dhe gjithmonë ndihem mirë në prezencën 
dhe shoqërinë tënde. Edhe me klasën ke përçuar 
mirësi, mirëkuptim dhe buzëqeshje dhe për këtë të 
vlerësoj.
Shpresoj që jeta të fali shumë miq të vërtetë edhe 
pas gjimnazit sepse çdo njeri ka nevojë për shok të 
vërtetë me zemër të mirë dhe bujare.
Të uroj suksese në universitet dhe qofsh gjithmonë 
një njeri i realizuar dhe i lumtur në jetë.
Shpresoj që shoqëria jonë të vazhdoj më tej.
Shoku yt Alvin.

Anda Shurdha Arked Liçaj
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A mor Arlis.. edhe pse më acaron shumicën e kohës 
dhe s’më lë asnjëherë rehat, do më mungojë prezenca 
jote humoriste në klasë. Dhe pse do vazhdosh per 
IT, unë ta kam thënë që zemrën e ke për tu bërë 
politikan edhe pse ndoshta jo ai që dua unë. Për 
futboll gjysma gjysma biem dakort po të paktën 
#azzuri dhe #forcabardheblut mund ta them… Kemi 
kaluar momente të bukura këto vite në klasë dhe të 
uroj suksese të mëtejshme! Pac vetëm të mira në jetë! 

Arlis senatori i famshëm i klasës tonë. Gjithmonë 
pozitiv në çdo situatë. Më bëhet qejfi që te njoha dhe 
të uroj shumë suksese!
-Ester Demirxhiu

Bashkë jemi njohur në vit të parë dhe na ka ecur 
muhabeti gjithmonë. Jemi gjendur në
situata humori në klase dhe kjo e ka bërë gjendjen 
më gazmore. Je një djalë i sjellshëm
dhe i përkushtuar. Të uroj gjithë të mirat e që të ecësh 
sa më shumë në jetë. - Mishel Karafilaj

Je një vajzë shumë e dashur, e edukuar dhe e çiltër. 
Gjithmonë ke treguar se ke një zemër shumë të mirë. 
Prania jote përcjell shumë pozitivitet. Je shumë e 
qetë dhe pëlqen të qëndrosh larg debateve. Gjithnjë 
tregohesh e gatshme të ofrosh ndihmën tënde. Je 
shumë ambicioze dhe me vullnet. Uroj të të shoh 
gjithmonë duke buzëqeshur! Paç sa më shumë 
suksese dhe të uroj më të mirat në jetë!-Esta Çekrezi

Artemisa e qeshur dhe gjithmonë pozitive, të uroj 
shumë suksese. Vazhdo të qëndrosh e tillë, vajza 
pozitive dhe e dashur me të gjithë. Uroj sa me shumë 
lumturi dhe plot ëmbëlsi në jetën tënde, ashtu si je 
edhe ti. Ke për të ngelur përjetë shpirti luftarak i 
Mehmetit.-Fiona Kastrioti 

 Artemisaaaa shoqja  më pozitive që kam njohur.
Edhe pse nuk flisnim shumë në fillim,tani jemi 
shoqe shumë të mira.Studion shumë për të arritur 
atë që ajo dëshiron.Është një shoqe shumë e mirë 
dhe besnike. Të ndihmon gjithmonë. Është e dashur 
dhe është  aty për ty në çdo moment.Nuk mund të 
harroj momentet që e beja të përsëriste fjalët sepse 
flet gjithmonë me zë të ulët apo faqet e saj të kuqe 
kur vinte në mëngjes..Asnjëherë nuk të thotë jo edhe 
në qoftë se nuk do  ta bë atë gjë.Është shumë e mirë.-
Kejda Balliu

Artemisa, ose më saktë miku im i dashur, Ibrahimi, je 
një nga personat me të cilët kam më shumë kujtime 
gjatë tërë gjimnazit. Tashmë janë bërë plot tre vjet 
që njihemi bashkë, gjatë të cilëve i kemi qëndruar 
pranë njëra-tjetrës si në ditë të mira, edhe në ato të 
këqija. Edhe dua të të falenderoj pikërisht për këtë 
fakt. Gjatë tërë kësaj kohe së bashku jemi kënaqur pa 
fund, jemi shkrirë së qeshuri sa herë luanim volejboll 

në orën e fiskulturës, sa herë shpiknim historitë me 
perandorinë, e sa e sa herë qanim hallet për mësimet. 
Pa dyshim “gjiboksi” dhe fraza “Dhe ja liqeni, kështu 
që not”, do të më bëjnë të qesh çdo rast që do i kujtoj. 
Në memorien time do të mbetesh gjithmonë ajo 
vajza tepër e urtë, e sjellshme, e çiltër, që nuk i do 
të keqen askujt e të ndihmon sa herë që ke nevojë. 
Je ndër shoqet më të mira që kam, e vlerësoj shumë 
shoqërinë tonë dhe të kërkoj falje për herët që të kam 
mërzitur. Shpresoj që kjo shoqëri të mos mbarojë me 
kaq dhe të mbetemi njësoj dhe në të ardhmen.Të uroj 
shumë shumë suksese dhe dëshiroj që të bëhesh një 
informaticiene e suksesshme, ashtu si ti ëndërron!-
Amalia Pali

Artemisa ti je një ndër njerëzit më shpirtmirë dhe të 
ëmbël që njoh.Gjithmonë ke qënë e përkushtuar ndaj 
mësimeve dhe je përpjekur të tregosh më të mirën 
tënde.Je një njeri që çdokush do donte të të kishte 
afër dhe të merrte sadopak nga dashuria dhe mirësia 
që ti fal.Jam e lumtur që të kam njohur dhe shpresoj 
qe të të shkoj sa më mbarë rruga e cila do zgjedhësh.-
Hygerta Shahinaj

Artemisaaa, ëmbëlsira jonë e vogël :))   
Kështu kaluan tre vite. Edhe pse dy vitet e para nuk 
njiheshim aq mirë, fati deshi që të ishim në klasë 
bashkë pikërisht në vitin e fundit. E megjithëse kohë 
e shkurtër do ta mbaj mend gjithmonë fytyrën tënde 
të qeshur, apo shakatë pothuajse të përditshme kur 
vije në klasë me vonesë XD. Të uroj shumë suksese 
kudo dhe të përqafoj! <3 -Ester Demirxhiu 

Artemisa vajza e qeshur dhe pozitive.Më pëlqen 
aftësia jote për të parë anën  pozitive të çdo gjëje.Më 
pëlqejnë dhe bisedat e gjata për kohën e bukur në 
Mehmet.Shumë suksese Artemisa në rrugën e dijes.-
Aleksia Gjurra

Fakti që je një njeri kaq optimist e i qeshur, ka për të 
më çuditur gjithmonë. Më pëlqen se si me energjinë 
pozitive që përcjell, krijon një kontrast të theksuar 
me pjesën tjetër të njerëzve që ke përreth, dhe kjo 
do të mbetet ndër gjërat më tërheqëse te ti. Ke qenë 
çdo herë e gatshme të ndihmoje të tjerët dhe e aftë 
të shihje gjithmonë anën pozitive të gjërave. Jam me 
fat që kam njohur një shpirt aq të pastër sa i yti dhe 
shpresoj që jeta jote të jetë po aq e ndritur sa zemra 
jote. Të uroj shumë suksese !!!-Gëzime Mirku

Artemisa, ti rrezaton pozitivitet në të gjithë 

shkollën. Pavarësisht situatës asnjëherë nuk harron 
të buzëqeshësh e të na dhurosh ne copëza të 
pozitivitetit tënd. Sa e sa herë na ke inkurajuar kur 
kemi patur provime dhe asnjëherë s’ke përtuar të 
vish e të na pyesësh si kemi dalë. Jam shumë e lumtur 
që pata mundësinë të të njihja e të ndaja një pjesë 
të rrugëtimit tim në gjimnaz me ty. Shpirtin tënd 
plot çiltërsi do ta kujtoj përherë bashkë me orët e 
gjermanishtes në të cilat flisje plot pasion.Të uroj 
shumë suksese në çdo hap! Qoftë rrugëtimi yt aq i 
bukur sa buzëqeshjet që na dhuron!-PaolaVisari

Artemisaaa,je personi më pozitiv që kam njohur.Je e 
ciltër,e sinqertë dhe ke qënë gjithmonë aty për të më 
ndihmuar,sa herë kisha nevojë.Do ta kujtoj me mall 
durimin qe ke pasur ndaj çdo situate që kemi kaluar 
bashkë,të qeshurat tona në orët e lira dhe mbi të 
gjitha miqësinë tonë,e cila edhe pse jo e ndërtuar për 
një kohë të gjatë,do të mbetet e veçantë.Të uroj me 
gjithë zemër më të mirat e mundshme!~Erjola😂

Artemisaaa, vajza më e qeshur që kam njohur 
ndonjëherë në jetën time. Jam shumë e lumtur që 
kam njohur një vajzë kaq të qeshur dhe të ëmbël. 
Falenderoj ata qe ju mbyllën shkollën dhe që erdhët 
tek ne. :) Faleminderit qe më ndihmon me detyrat e 
matematikes sa herë,që une nuk i bëj. Jemi kënaqur 
shumë duke luajtur volejboll në orën e fiskulturës 
kur shumë nga këto përtacet që kishim në klasë nuk 
çoheshin, ti vije gjithmonë të luaje me mua. Edhe pse 
shumë kohë e shkurtër, kemi kaluar shumë bukur 
duke biseduar, kënduar dhe duke qeshur. Të uroj më 
të mirat dhe uroj që çdo ëndërr të të realizohet sepse 
ke punuar shumë dhe mbi të gjitha je një njeri shume 
i mirë dhe pozitiv. Të përqafoj dhe të kam shumë 
xhan! <3 Fiona

Artemisa,një vajzë e  urtë dhe e qetë ,që o zot thua 
ska njeri.Të jam mirënjohëse që më ke ndihmuar në 
orët e tikut dhe aty njoha një person, si ty të mirë 
dhe të qqeshur.Të uroj shumë suksese në të ardhmen 
tënde,sepse e meriton!-Elisa

Me thënë të drejtën nuk është se kam pasur ndonjë 
mendim të vecantë për ty,kur sa erdhe ne klasë, sepse 
rrije e qetë dhe nuk përziheshe në shumë muhabete. 
Momenti që ndryshova mendim ishte ,kur fillove të 
na i gjeje të gjithave shenjat e horoskopit. Suksese të 
mëtejshmee-Amabel

Artemisaa kemi vetëm  pak kohë që njihemi dhe 
mund të them që je një vajzë,që me buzëqeshjen

Arlis Arapi Artemisa Hasalami
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tënde në cdo moment shpërndan vetëm pozitivitet. 
Uroj që kjo buzëqeshje të mos venitet kurrë, dhe 
të të shoqërojë në çdo hap të jetës tënde gjithashtu 
shoqëruar me sukseset e  tua të ardhshme. Shpresoj 
që çdo dëshirë e jotja të plotësohet !-Esjena

Artemisa,gjithnjë e qetë dhe e buzëqeshur.Këtë 
vit patëm mundësinë të njiheshim më mirë dhe 
ke shfaqur shumë nga vlerat e tua.E vlerësoj çdo 
komunikim tonin dhe uroj me zemër përmbushjen e 
ëndrrave të tua!Suksese të mëtejshme!-Sara Xhaferi

Artemisa, je një vajzë shumë e sjellshme e pozitive, 
dhe jashte mase e duruar. Nuk kam pasur mundësinë 
të të njoh shumë nga afër, por gjithsesi më ke lënë 
mbresa të mira. Të uroj shumë fat dhe sukses ne jetën 
tënde! - Sara Buliqi

Artemisa, je një vajzë e dashur e sjellshme dhe e 
edukuar. Të uroj gjithë të mirat dhe shumë suksese 
kudo ne jetë.Nga shoku yt Aldo Sadikaj(bushi).

O artemisaaa, o vajza më e mirë dhe e qetë e klasës 
sonë. Edhe pse nuk të  njoh shumë prap mund të 
them se je një vajzë shumë pozitive .Uroj nga zemra 
të të plotësohet çdo dëshir dhe të uroj suksese të 
mëtejshme në çdo hap tëndin!-Nga  Ivi Halilaj .

Një vajzë e vendosur dhe e urtë! E qeshur dhe e 
sjellshme. Uroj që çdo gjë të të plotësohet sepse 
mendoj që mund t’ia dalësh! – Mishel Karafilaj

Artemisa edhe pse nuk kam arritur të të njoh shumë, 
ke treguar që je një vajzë e sjellshme, gati për të 
ndihmuar të tjerët, dhe punëtore. Të uroj të kesh sa 
më shumë suksese dhe fat, si një software engineer. 
Të përqafoj!! – Nikol Tushaj

Artemisa, në këtë pak kohë që të kam njohur kam 
kuptuar se sa vajzë e mirë që je. Je e sjellshme, e 
dashur dhe gjithmonë e gatshme të na ndihmosh të 
gjithëve pa përjashtim. Tek ty vlerësoj qetësinë dhe 
durimin që ke. Jam e lumtur që të kam njohur. Të 
uroj suksese kudo. -Alfrida Alimema

Edhe pse  kam pak kohë që të njoh mund të them që 
je një vajzë shumë e sjellshme dhe pozitive. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen.-Arked Liçaj

Edhe pse nuk njihemi shumë, sepse ti këtë vit ke 
ardhur në klasën tonë, për mua ka qenë dhe është 
vërtet shumë kënaqësi të të njihja dhe të të kem në 

bankë.Je një nga vajzat më të sjellshme dhe të urta 
të klasës dhe je gjithmonë e gatshme të ndihmosh 
të tjerët, qoftë edhe për gjërat më të vogla.E ruan 
edukatën dhe mirësjelljen në çdo moment.Më 
kanë thënë që je njishe për të kuptuar çfarë shenje 
horoskopi janë njerëzit, por fatkeqësisht unë 
mungova ditën që na kishe gjetur të gjithëve.Gjithsesi 
do doja të të dëgjoja të flisje për këtë temë.Të uroj 
sa më shumë fat në vitet e ardhshme!Suksese!-Juna 
Sejko

Edhe pse nuk të njohë shumë mirë, si pasojë e kohës 
shumë të shkurtër në shkollë prap mund të them 
se je një vajzë shumë e mirë  dhe pozitive. Te uroj 
shume sukesese!-Arlis Arapi

Artemisa, edhe pse te njoh prej vetem pak muajsh, 
kam kuptuar qe je nje vajze e qete, e sjellshme dhe 
e zgjuar. Te uroj me te mirat dhe vetem suksese ne 
rrugen qe do zgjedhesh.-Ana Kendella 

Artemisaaa,(o poçi vogël) asnjëher nuk do ta harroj 
atë të qeshurën tënde.Të uroj suksese dhe shpresoj që 
të të realizohen të gjithë dëshirat!-Klajdi Shamo

Artemisa, ne jemi njohur bashk këtë vit dhe te ty 
kam vënë re një vajzë të qetë, të matur dhe shumë 
të sjellshme. Të uroj gjithë të mirat në universitet! 
Shoku yt , Marti 

Gjithmonë do t’I kujtoj momentet kur vije në 
kantinë, dhe me zërin tënd të bukur, na thërrisje 
“Gocaatt e miaaa”. U bëre pjesë e grupit tonë dhe na 
kënaq përherë me muhabetet e tua aq interesante që 
nuk kanë të mbaruar. Je një vajze kaq e sjellshme dhe 
kaq e bukur, të kam zili ndonjëherë. Je shumë e mirë, 
mos ndrysho asnjëherë. Për kaq sa njihemi, mund 
të them se je bërë një shoqe shumë e mirë për mua. 
Të përqafoj shumë fort dhe të uroj shumë suksese në 
çdo gje!
Anjeza Ibrahimi

Elisaa, vajza më e bukur në klasë, sa here të shoh 
them sa e bukur është kjo Elisa. :) Kemi kaluar shumë 
momente të bukura bashkë dhe kemi bërë biseda 
nga më të ndryshmet. Sidomos kur kemi lënë oret 
duke u fshehur nëpër shkollë. Kemi vite që njihemi 
dhe ti vazhdon të mos kesh ndryshuar, ke mbetur 
po ajo Elisa e ëmbël që unë kam njohur që në fillim. 
Të uroj shumë suksese dhe uroj që ëndrrat e tua të 
realizohen! Uroj të bëhesh një studente e shkëlqyer e 
drejtësisë. Të perqafoj! <3 Fiona Gilani

Elisaa sybluja e bukur faleminderit që je bërë pjesë 
e jetës sime dhe kemi kaluar kohë shumë të mirë 
bashkë.Je një vajzë e qetë dhe e bukur.Bisedat me 
ty janë gjithmonë interesante.Më ke mirëpritur që 
në ditën e parë që u njohëm.Jam e lumtur që kam 
njohur një vajzë si ti.Të uroj nga zemra shumë 
suksese dhe shpresoj të arrish atë që ti dëshiron ne 
çdo fushë të jetës!!
-Kejda Balliu

-Shoqja ime e pare ne Turgut Ozal dhe motra e nje 
nga shokeve te mi me te mire qe nga vit i 1.Edhe pse 
klasat na u ndan ne vit te dyte, miqesia jone vazhdoi. 

Je goce e dashur dhe besnike ne shoqeri.Deshiron te 
rrish ne qefin tend kur je e merzitur, dhe rri e qeshur 
me te gjithe. Nuk të pelqejn personat qe merren me 
llafe dhe gjithmone ja u thua të mirat ose të këqijat 
njerëzve në sy.Kur synon dicka perpiqesh sa me 
shume tja arrish.Shpresoj qe endrrat e tua te behen 
realitet.
-Reisald bejkosala

Elisa, një vajzë kaq e dashur, pozitive dhe shumë 
bukuroshe. Më bëhet shumë qefi që je bërë shoqja 
ime. Ne jemi vërtet grupi me i bukur i shkollës. Kush 
i jep kantinës më shumë bukuri se ne? Bashk kemi 
kaluar vërtet momente të bukura, uroj që të mbajmë 
shoqërinë dhe në vazhdim. Të kam xhan dhe të uroj 
sukses e lumturi!
-Rajla Culli

Elisa, janë bërë shumë vite që njihemi bashkë dhe 
kemi patur shumë kujtime të bukura. Je nje vajzë 
shumë e sjellshme dhe punëtore. Uroj që çfarëdilloj 
ëndrre që ti të kesh të të realizohet. Suksese te 
mëtejme!! - Noel Kraja

Ditën që zysha të uli me mua në bankë do ta 
mbaj mend gjatë.Asnjëra nga ne nuk e priti mirë.
Megjithatë koha kaloi dhe ne u mësuam ta pëlqejmë 
njëra-tjetrën.Ti u bëre një ndër shoqet që jepte 
këshillat më të mira në fashion dhe industrinë e 
Makeup-eve.Bisedat tona do të mbahen mend gjatë 
dhe thashethemet tona mbi librat që shkëmbenim 
ishin tjetër nivel.Të uroj suksese Noteria jonë e 
ardhshme!
~Erjola pisha

Elis,je nje nder te paret persona qe kam folur ne 
klase.Je nje vajze e zgjuar,e dashur dhe shume e 
sjellshme.Te uroj gjithe te mirat dhe shume suksese 
kudo ne jete.Nga shoku yt! -Aldo Sadikaj(bushi).

uroj shumë shumë suksese nga vëllai jot i vogël gisiii-
Elgis Zeneli

O motraa më e mirë në botë, i erdhi fundi edhe 
gjimnazit ë, një rrugë tim kaq i bukur të cilin e nisëm 
bashkë afër njëri-tjetrit dhe po e mbyllim bashkë, të 
falenderoj shumë motra ime që ke qënë gjithnjë afër 
meje e më ke në vijë e më ke dhënë këshilla. Tanimë 
ne s’do jemi më bashkë në një paralel se na ndajnë 
degët që kemi zgjedhur, por gjithnjë do më kujtohet 
që nga dita e parë që dorë për dore hymë në dyert e 
“Turgut Ozal” e tani po dalim të formuar, të pjekur

Elisa Zeneli
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dhe jetaaa poo na preeet motraaa imee so lets show 
the world how badass we are😂, të dua shumë dhe të
uroj shumë shumë suksese nga vëllai jot i vogël gisiii-
Elgis Zeneli

Elis, je një nga vajzat më të sjellshme që kam njohur, 
gjithmonë je e qeshur dhe e dashur. Kam kaluar 
shume mire me ty dhe pse nuk kemi qen në një 
klas. Je shume e matur dhe gjithmonë di çtë thuash 
në situata te ndryshme. Të uroj shume suksese ne 
rrugëtimin tënd dhe shpresoj shume te realizohet 
cdo deshire qe ke.Puci
-Ira Serjani

Elisa, me ty njihem qe në fillore. Mbaj mend kur 
bënim muhabet teksa prisnim për furgonin e klubeve 
mbasshkolle. Je nga gocat më të sjellshme, me të 
dashura e pozitive te klases. Edhe pse shumicen e 
kohes je e qete, kurre nuk ke frike te thuash ate cfare 
mendon. Të uroj me te mirat e vetem suksese në 
rrugën që do te zgjedhesh.
-Ana Këndella

Elisa, bashkë jemi njohur që në klasë të pestë dhe 
tani që po të shkruaj po kuptoj se sa shpejt kanë 
kaluar vitet. Je një gocë shumë e mirë dhe gjithmonë 
di kur të flasësh e kur të reagosh. Ty nuk të shpëton 
gjë! Të uroj shumë suksese kudo! 
-Alfrida Alimema

Njihemi qe shpejt dhe na ka ecur muhabeti me 
ato kapjet tona të vogla. Je një vajze e urte dhe 
e sjellshme gjë qe me pelqen te ty. Shpresoj te te 
plotesohen të gjitha dëshirat dhe të ecesh ne jete.
Mishel Karafilaj

Elisa, vajza me sytë e shkruar që është gjithnjë 
e qeshur dhe lozonjare. E karakterizuar nga 
pozitiviteti, arrin të përcjellësh gjithnjë energji të 
mira tek të tjerët. Është një kënaqësi për mua të kem 
një person si ti në klasë dhe jam e lumtur që të njoha. 
Të uroj suksese të mëtejshme dhe shpresoj që cdo 
ëndërr e jotja të bëhet realitet. 
Sara Buliqi

Elisa,një nga personat e parë me të cilët kam patur 
afrimitet.Vajza e lezetshme, lozonjare e me sytë 
e blunjtë që rri përherë ne bankën e parë e që fal 
buzëqeshje të ëmbla.Ndihem e lumtur që pata 
mundësinë të të njihja dhe uroj më të mirat për ty!
Sara Xhaferri

Je një vajzë e qetë dhe shumë e ëmbël. Gjithmonë 
aty për të ndihmuar këdo dhe për ndonjë muhabet 
në orë të mësimit pse jo. Të uroj shumë suksese në 
rrugëtimin tënd!!
-Ester Demirxhiu

Elisaaa bukuroshe <3
Je një nga vajzat më të sinqerta ne turk. Atë që ke ta 
thua në sy haha stë kursen fare pzpz, bravo të qoftë, 
jo të gjithë e kemi ktë aftësi  dhe ktë guxim. Perveç 
ksaj je e bukur, shumë shumë e bukur, inteligjente, e 
zgjuar dhe shumë e shumë gjëra të tjera. Shpresoj që 
të të plotësohet çdo deshirë që ke dhe te pafsha sa më 
lart :) Suksese  kudo që të shkosh <3333
-Belinda Muharremi

Elisa ne nuk kemi shumë që njihemi,por kam 
arritur që të dallojë disa tipare të mira që ti gëzon.
Je një person serioz ,e qetë dhe e dashur.Gjithashtu 
je shumë e qeshur.Do më kujtohen gjithmonë orët 
e tikut,ku ne punonim sëbashku dhe zgjidhnim 
ushtrime.Unë të uroj shumë suksese dh shpresoj që 
të bësh çfarë të duash!
-Artemisa hasalamaj

Elisa dhe pse nuk kam shumë që të njoh, mendoj se 
je një vajzë e sinqertë dhe e drejtpërdrejtë. Kam për 
të mbajtur mend se si më ndihmoje të përsërisnim 
për testet dhe ato muhabetet që bënim në orën e ICT. 
Mbi të gjitha të uroj suksese dhe të arrish çdo qëllim 
tëndin. Të përqafoj fort!
Nikol Tushaj

Edhe pse nuk të njohe shume mir si pasoj e kohës 
shumë te shkurtër në shkolle prap mund të them 
se je nje vjaze shume e mire dhe pozitive.Uroj nga 
zemra të te plotesohet cdo deshir dhe te uroj suksese 
te mëtejshme ne cdo hap tendin. Nga  Ivi Halilaj .

Elisa, u be qe ne klase te 10 qe jemi  ne klase bashke 
dhe mund te them se nje vjaze shume e mire dhe 
pozitive.
Te uroj shume sukesese!
Arlis Arapi

Elisa edhe pse njihemi per nje kohe te shkurter mund 
te them qe je nje vajze aktive dhe qe punon shume 
per te arritur ate qe deshiron.Te uroj me te mirat per 
te ardhmen!
Arked Liçaj

Era je një vajzë shumë e dashur dhe e ëmbël. E qetë 
dhe në punën tënde, gjithmonë gati për të ndihmuar 
këdo. Të përqafoj dhe shumë suksese!!!
-Ester Demirxhiu

Era, kemi 3 vite në klasë bashkë dhe jam shumë e 
lumtur që të kam njohur. Je një vajzë e
sjellshme, e dashur dhe gjithmonë e gatshme për të 
ndihmuar këdo. Në pamje të parë dukesh
serioze por sinqerisht kur të njeh e kupton se sa e 
qeshur dhe e shoqërueshme që je. Tek ty
vlerësoj përkushtimin dhe prandaj mendoj se do të 
arrish çdo gjë që dëshiron. Era, je yll si nga
brenda dhe nga jashtë. Të uroj më të mirat, të puth!

Shoqja ime më e mirë edhe shoqja imë e bankës në 
vitet e 9-vjeçares. Nuk u ndamë edhe në gjimnaz. 
Kjo tregon që shoqëria e vërtetë të ndjek kudo kur e 
vlerëson dhe e kërkon pranë. Ti je një vajzë kreative, 
origjinale dhe e vërtetë në ato që thua dhe vepron me 
shume maturi. Jam krenar që të kam patur shoqe në 
gjithë këto vite.
Suksese Era në të gjithë fushat e jetës kam besim se 
jeta jote do të jetë shumë e bukur, e mbushur me 
dashuri dhe buzëqeshje.
Shoku yt Alvin.

Mendimi im i parë për ty ka qënë që shif, kjo Era 
shumë e urtë qenka. Edhe këtë
mendim kam pasur në fakt për një periudhë të gjatë 
kohe. Jo se nuk flisnim, por nuk
ishim dhe aq të afërta se nuk na rastiste. Këtë vit që u 
afruam shumë, ti jo vetëm që nuk
je e qetë, po je një vajzë e fjalës ti, po në mënyrën më 
të mirë të mundshme. Mund të
them që nje një nga njerëzit e parë që më ka ecur 

muhabeti vaj që në fillim, dhe për
këtë jam shumë e lumtur. Kemi qeshur pafund me 
budalliqe, po dhe me situata që kemi
qëshur se s’kemi qarë dot. Kam vlerësuar te ty faktin 
që je person që mirëkupton dhe i
sheh gjërat shumë drejtë, pa u ndikuar shumë te 
mendimet e të tjerëve. Kemi qarë edhe
hallet e kemi qeshur pafund me situatat që kemi 
kaluar, por më vjen mirë që…
hahhahha më mirë s’po flas më shumë se teprohet 
pastaj. Më ke dhënë mendime dhe
këshilla që më janë dashur në momente të caktuara 
dhe për sa ke pasur mundësinë,
më je gjendur gjithmonë pranë, dhe shpresoj që 
kështu të vazhdojë dhe në vijim. Pastaj
o goc si e harrova unë natën e bigut. Ajo nata, lëre një 
herë që morrëm ushqime sikur
kishim nja pesë ditë pa vënë bukë në gojë, po dhe i 
qamë, i gatuam i luajtëm fenë.
Pastaj ajo ishte dhe nata e cudirave dhe e 
eleminimeve në big (po edhe jashtë bigut
hahahaha). Më habite o goc se ishe dhe një super 
bariste, se prisja hiç ne fakt po na
kënaqe fare

O yll. Ti je nga ata njerëz që me heshtje thua 
një mijë fjalë. Je nga gocat më të qeta dhe më të 
sjellshme të klasës. Përveçse je një yll, ty nuk të lë 
dot pa përmendur dhe zgjuarsinë që vihet re sa 
herë jep mendimet e tua për cfarëdolloj teme që 
hapet në klasë. Ke natyrë shumë empatike; sa herë 
që dikush ka nevojë për ndihmë, ti gjithmonë je aty 
për ta ndihmuar. Je shumë bashkëpunuese dhe e 
mirëkuptueshme. Me pak fjalë je yll jashtë e brenda. 
Të kam shumë xhan e të uroj vetëm suksese në 
vazhdim.

Era, nuk ka kaluar shumë nga njohja jonë, megjithatë 
kjo kohë sado e shkurtër me ka mjaftuar që të 
kuptoj se je një vajzë e matur dhe e edukuar, me një 
buzëqeshje shumë të ëmbël. Ka qenë një kënaqësi të 
kem dikë si ti në klasë dhe të uroj shumë suksese!

Era Shpofi
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Një vajzë punëtore dhe e dashur që në momentin e 
parë që të takova në vit të dytë. Shpresoj të arrish çdo 
gjë që ke synim në jetë! Të uroj shumë suksese pasi e 
di se cdo të thotë të përgatitesh për mjekësi apo dhe 
ndoshta të shkosh në Amerikë!

O biriii, pavarësisht një kohe të shkurtër që kaluam 
bashkë nuk do e harroj që ke qenë shoqja ime e parë 
nga Turguti. Je një gocë shumë e zgjuar me plot 
ambicie dhe vullneti për t’i realizuar të gjitha këto 
nuk të mungon. Do t’i mbaj mend gjithmonë our 
deep conversations kur rrinim në shkollë mbasdite, 
gallatat e panumërta çdo orë të mundshme fiskulture 
dhe pseudonimin e famshëm “esterification” që nuk 
të ecën dita pa ma përmendur XD. Faleminderit 
për këto kujtime të bukura të gjimnazit dhe të uroj 
shumë suksese!!!
Ester

Erjola, nxënësja shembullore e klasës, sidomos e 
kimis hahaha. Ke një karakter të fortë dhe
shumë këmbëngulës gjë që do të të ndihmoj 
gjithmonë të ecësh përpara. Vjet kur na erdhe në
klasë mendoja se ishe pak serioze dhe e egër, por këtë 
vit ndryshova mendim tërësisht. Njoha atë
Erjolën e qeshur, e dashur dhe që përcjell vetëm 
energji pozitive. Të kam shumë xhan dhe të uroj
shumë suksese mi Erjolaaa!

Kemi që në vit të dytë që njihemi dhe kam kuptuar 
qe je gjithmonë e përkushtuar ndaj
gjërave që i ke vënë synim vetes tënde dhe kjo gjë me 
pëlqen shumë te ty. Je një vajzë
e sjellshme dhe e dashur me ne të klasës dhe kjo të 
karakterizon. Te uroj gjithë të mirat
në këtë rrugëtim dhe jam e sigurt që gjithë endrrat 

do të realizohen. - Mishel Karafilaj

Era, nuk ka kaluar shumë nga njohja jonë, megjithatë 
kjo kohë sado e shkurtër me ka mjaftuar që të 
kuptoj se je një vajzë e matur dhe e edukuar, me një 
buzëqeshje shumë të ëmbël. Ka qenë një kënaqësi të 
kem dikë si ti në klasë dhe të uroj shumë suksese! 

O yll. Ti je nga ata njerëz që me heshtje thua 
një mijë fjalë. Je nga gocat më të qeta dhe më të 
sjellshme të klasës. Përveçse je një yll, ty nuk të lë 
dot pa përmendur dhe zgjuarsinë që vihet re sa 
herë jep mendimet e tua për cfarëdolloj teme që 
hapet në klasë. Ke natyrë shumë empatike; sa herë 
që dikush ka nevojë për ndihmë, ti gjithmonë je aty 
për ta ndihmuar. Je shumë bashkëpunuese dhe e 
mirëkuptueshme. Me pak fjalë je yll jashtë e brenda. 
Të kam shumë xhan e të uroj vetëm suksese në 
vazhdim.

FIONA GILANI: Një shoqe e vërtetë është një thesar 
që është shumë vështirë ta gjesh! Por unë skam gjetur 
një shoqe! Unë kam gjetur një motër! Një motër 
që më kupton vetëm duke më parë në sy, nuk ka 
nevojë të flas për të komunikuar me të! Esjenushka 
ime, gati 6 vite shoqëri dhe po të filloj unë tani nga 
historitë tona nuk do mjaftonte as i gjithëë ky libri, 
më beso! Jam shumë e lumtur që kam një person kaq 
të afërt në jetën time! Në momente kur nuk dua të 
flas me askënd, je ti ajo që të tregoj gjithçka dhe më 
qëndron gjithmonë pranë. Ne pra, motrat! Motrat 
që të gjithë do na kujtojnë si “Esjena dhe Fiona”, 
asnjëherë të ndara nga njëra-tjetra! Të kërkoj shumë 
ndjesë sa herë të kam lënë vetëm kur kam ikur jasht 
shtetit. Të kërkoj shumë ndjesë që nuk kam mbajtur 
një premtim që ka 3 vite që ta kam dhënë. 3 vite në 
gjimnaz dhe mua realisht më duket sikur ka qenë një 
i vetëm. Çdo ditë bashkë dhe gjithandej bashkë. A ka 
mbetur njeri pa u xhelozuar?! Po jashtë shkolle a ka 
mbetur njeri pa thënë që ne jemi motra?! Ti je bërë 
një motër e vërtetë për mua, një motër që unë nuk e 
kisha deri para disa vitesh! Dua shumë që shoqëria 
jonë të vazhdoje, gjithmonë, të jemi të pandara. Kur 
të kam larg edhe nëse nuk të takoj, sikur një pjesë 
e imja largohet, mjafton fakti që ti je larg meje nuk 
më pëlqen. Ne jemi shumë ndryshe, e di që askush 
nuk do e besojë këtë që do lexojë por realisht ne nuk 
kemi asnjë pikë të përbashkët. Kemi komplet shije të 
ndryshme në gjithçka. Kur ti më thua që sdo shkosh 
në shkollë, përqindja që unë të shkoj bëhet direkt 
50%. Kur ti nuk je klasa duket bosh për mua. Engjëll 
ndoshta tani më kupton, kur të them je një në një 
milion, kur të them se vjen njëherë në jetë, se ti je 
mrekullia e tetë! Të do Fiona pafund, të uroj më të 
mirat e kësaj bote dhe ta dish që do jem gjithmonë 
pranë teje. Dhe nëse do jemi në kontinente të 

ndryshme, të premtoj që do jesh gjithmonë ne 
zemrën time (dhe nëse do të duash të dalësh, nuk do 
të të lejoj)! Për shoqen time të ngushtë, për shoqen e 
shpirtit tim!

ERJOLA PISHA: Esjenaaaa, edhe pse po bëjmë më 
shumë se një vit që njihemi bashkë, akoma nuk kam 
arritur ta kuptoj se nga buron gjithë ajo qetësi që të 
karakterizon. Je një ndër shoqet më të mira që kam 
dhe do ti kujtoj momemtet bashkë si më të bukurat. 
Shoqëria me ty dhe Fionen i shton emocion ditëve 
të shkollës duke i bërë më pak të mërzitshme, edhe 
pse akoma nuk i kam kuptuar kush janë ato emrat 
e pafundë për të cilët ju flisni. Nuk do ti harroj 
momentet kur më duhej të të prisja në çdo gjë, të 
mbaroje ushqimin të bëheshe gati apo kur prisje 
rradhën e pafundme tek tezet. Për të mos folur 
pastaj për këngët e tua melankolike të cilat për mua 
ishin kancer për veshët 😂. Gjithsesi në memorien
time këto shënohen si momentet më të bukura gjatë 
eksperiencës time në Turgut. Të përqafoj fort…!

SARA HUQI: Uoo Esi, të pashë po duro 2 sekonda 
se dhe ty do të takoj. Sa për atë ça i quan ti dhuna 
ime, stë kam gjuatur ndonjëherë fort, plus edhe kur 
ka ndodhur, ka qenë pak nga dashuria. Kam që në 
klasë të 7 që të njoh, po që atëherë stë kam parë një 
herë të rrish në mësim vetëm te sekretaria bashkë me 
Fionën. Je Laçjanja më gangstere që njoh dhe të dua 
shumë. Të uroj fat për në universitet edhe më sipër 
në jetë. Të përqafon Shijaksja.
 
ELTA BEQJA: Esjena moj Esjena, të kam njohur  
prej shumë kohësh tani dhe mund të them që je një 
shoqe shumë e mirë edhe pse mund të kemi pasur 
ndonjë zënkë të vogël si çdo shoqëri ne parp jemi 
bërë shoqe. Nuk mund ti harroj të gjitha  momentet 
e bukura që i kemi kaluar bashkë por dhe  me Fionën 
si gjatë pushimit të drekës si tek furgoni ose tek 
shkallët e shkollës që më thatë të hyja dhe unë tek 
ai konvikti dhe më pas më bëtë atë lojën. Eh moj 
Esjena. Me të vërtetë më pëlqen sepse ke humor dhe 
je e drejtpërdrejtë. Të uroj sa më shumë suksese dhe 
shpresoj të shkosh në sa më shumë dasma. Hajde për 
hajër. 

 EMI BALOSHI: Heyy gjumasheeee ahahahah. Je 
një vajzë kaq e paqtë dhe e sjellshme, sa jam shumë 
e lumtur që të kam pjesë të rrethit tim shoqëror. Të 
uroj suksese në çdo hap tëndin dhe gjithë të mirat e 
kësaj bote! Të përqafoj fort. P.s. Zgjohu pak më herët 
në mëngjes pleaseee ahahahahah.

Erjola Pisha Esjena Hidri
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NOEL KRAJA: Esjena, goca më e fortë Laçjane. Je një 
vajzë shumë e sjellshme dhe nuk harron kurrë të më 
përshëndesësh kur jam nëpër korridore. U befasova 
shumë nga aftësitë e tua të të lozurit vollejboll dhe 
prandaj po ta përmend këtu, edhe pse më tradhëtove 
për një lojë. Besoj se dhe ti u habite nga aftësitë e mia 
hahahahaa. Shpresoj që të jesh sa më e suksesshme 
në jetë dhe jam i sigurt që do të shihemi sërish!

NOEMI HOTI: Esjena je një vajzë shumë pozitive 
dhe e sjellshme me të gjithë. Të karakterizon çiltërsia 
dhe thjeshtësia që ke. Të uroj sa më shumë suksese 
dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat! Të 
kam shumë xhan!!

JUNA SEJKO: Më çudit si arrin ta kalosh dhe 
menaxhosh çdo situatë me atë qetësinë tënde të 
pacënueshme dhe kjo më pëlqen shumë sa “chill” je. 
Më ke bërë shumë nder, sepse ke qenë gjithmonë e 
gatshme të më informosh për detyrat e psikologjisë 
kur kam munguar. Të uroj shumë suksese!<33

MISHEL KARAFILAJ: Njihemi që në vit të parë 
dhe atëherë nuk kemi folur dhe aq shumë, por 
pavarësisht kësaj kam kuptuar që je një vajzë shumë e 
çiltër dhe e qetë. Të uroj gjithë të mirat dhe shpresoj 
që çdo dëshirë e jotja të të realizohet.

ERA SHPOFI: Esjena je një vajzë shumë e qetë dhe e 
dashur. Qetësia që të rrethon është vërtet e veçantë. 
Të uroj vetëm fat në të ardhmen!

AMABEL KOLA: Me qetësinë tënde shikon vetëm 
punën tënde dhe nuk i hyn njeriu në hak. Këtë gjë e 
vlerësoj dhe të uroj suksese në çdo hap të jetës!

ALFRIDA ALIMEMA: Esjena, je një vajzë e qetë 
dhe shumë e sjellshme. Kemi tre vite bashkë në klasë 
por këtë vit jemi afruar më shumë. Më kanë pëlqyer 
gjithmonë bisedat me ty. Tek ti kam dalluar shumë 
cilësi si mirësia, durimi dhe aftësia për të gjykuar 
drejt. Shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat 
kudo që të shkosh. Do më marri malli. Të puth!

MARTIN LIPE: Esjena, ti je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe e ëmbël. Këto vite ja kemi kaluar 
shumë mirë në klasë bashk. Pozitiviteti yt është një 
tipar i rrallë ditët e sotme. Të uroj vetëm suksese në 
jetë dhe tu plotësoft çdo ëndërr e dëshirë! Shoku yt 
Marti.

ESTER DEMIRXHIU: Esjenaa je një gocë shumë e 

mirë, e qetë dhe në punën tënde.  Donaldi personal 
që më ka shoqëruar gjatë këtij viti. Fiksimi yt çdo 
ditë të mundshme ishte të më trëmbje mua duke 
më shkaktuar trauma… Përtej shakave janë kujtime 
shumë të bukura dhe gjithmonë do e mbaj mend se si 
më thërrisje “Monika” :))  Të përqafoj fort dhe të uroj 
shumë suksese në çdo gjë që do të arrish!! <33

NIKOL TUSHAJ: Esjena, e di që nuk kemi qenë 
shumë të afërta, por më ke bërë të kuptoj se je një 
vajzë e dashur dhe pozitive, përmes sjelljes tënde. Po 
ashtu më pëlqen fakti që je e qetë dhe që shef terezinë 
tënde. Mbi të gjitha të uroj sa më shumë suksese dhe 
fat në të ardhmen!!!

ANA KËNDELLA: Esjena je nga gocat më të urta 
e më të dashura të klasës. Mund të them që edhe 
shumë e fshehtë: s’na e thatë një herë ku shkoni e 
fshiheni bashkë me Fionën. Të uroj më të mirat e 
vetëm suksese në rrugën që do të zgjedhësh!

ARTEMISA HASALAMI: Esjena këtë vit patëm 
fatin që të njiheshin së bashku . Skemi pasur shumë 
mundësi që të njihemi më shumë, por kemi arritur 
që sado pak ta dallojmë njëra-tjetrën dhe të spikasim 
se cilat janë pikat e dobëta ose çfarë e mërzit. Kam 
arritur të njoh tek ti faktin që je person miqësor 
por në të njëjtën kohë je dhe e ftohtë me personat 
që nuk të  pëlqejnë. Gjithashtu kam dalluar që je 
shumë këmbëngulëse në gjërat që dëshiron por 
edhe  ambicioze. Do më kujtohen gjithmonë orët 
e fiskulturës ku të merrnim me zor që të luaje, por 
edhe në lëndët e tjera kur uleshim sëbashku në bankë 
dhe diskutonim. Të uroj shumë suksese!

ALDO SADIKAJ: Jam pi Laqi vet unë o figur?!! 
Esjena je një vajzë e zgjuar, e dashur dhe shumë e 
sjellshme. Të uroj gjithë të mirat dhe shumë suksese 
kudo në jetë. Nga shoku yt Aldo Sadikaj(Bushi).

SARA XHAFERI: Esjena,vajza e urtë që pata 
mundësinë ta njihja më mirë në orën e Turqishtes. 
Më pëlqen durimi dhe qetësia që të karakterizon. 
Ishte një kënaqësi që ishim shoqe klase. Të uroj gjithë 
të mirat!

SARA BULIQI: Esjena, ndihem me fat që kam arritur 
të njoh një person si ti. Ndonëse jemi takuar vonë, 
kam arritur të shoh tek ti qetësinë dhe edukatën që të 
karakterizojnë, si dhe humorin thumbues. Shpresoj 
të realizosh secilën prej ëndrrave të tua e të kesh një 
të ardhme të suksesshme. 

KLAJDI SHAMO: Esjena, orët e matematikës që 
çdo orë ankohej për ne zysha sdo ti harroj. Shumë 
faleminderit për çumçakizat dhe stilolapsat që më ke 
dhënë ktë vit. Të uroj suksese!

ELISA ZENELI: Esjena bashkë njihemi që në fillore, 
je po ajo goca e qeshur dhe gazmore që kam njohur 
në fillore ske ndryshuar fare. Do më mungojnë orët 
e lira kur u bashkonim në klasë dhe bëje gallata, ose 
muhabetet tona për çdo njeri të mundshëm haha, 
dhe pse ndonjëherë kemi pasur ndonjë debat të vogël 
koha i rregulloi. Të uroj sa më shumë suksese në të 
ardhmen!!

ALVIN SEJDIAJ: Esjena, je një vajzë shumë e 
sjellshme edhe pse e qetë dhe ti ke disa shaka të 
tuat që të karakterizojnë. Të uroj shumë suksese në 
universitet dhe çdo gjë që të bësh në jetë!

KEJDA BALLIU: Esjenaa je shumë shoqe e mirë. 
Kemi kaluar kohë shumë të bukur bashkë. Jam e 
lumtur që kam njohur.

IVI HALILAJ: Edhe pse e pata shumë të vështir të ta 
fiksoja emrin dhe të të njihja në fillim, tani mund të 
them  pa dyshim se je një vajzë me të vërtetë shumë e 
mirë dhe shumë pozitive. Të falenderoj për shoqërinë 
tënde gjatë këtij viti. Uroj nga zemra të të plotësohet 
çdo dëshirë dhe të uroj suksese të mëtejshme në çdo 
hap tëndin.

ORJON MUÇA: Esjenaa, nuk kemi shumë që 
njihemi por di të them që je një vajzë e sjellshme dhe 
e matur. Shpeshherë kemi ndihmuar njëri-tjetrin në 
raste të ndryshme. Më bëhet qejfi që të kam njohur 
dhe të uroj suksese në cfarë do lloj drejtimi që do 
marrësh, gjithashtu të uroj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat.

AEKED LIÇAJ: Nuk kemi shumë kohë që njihemi 
por e kam kuptuar që je një vajzë shumë e edukuar 
dhe shumë pozitive. Të uroj shumë suksese në 
universitet!

ARLIS ARAPI: Esjena, u bë që në klasë të 10-të që 
jemi  në klasë bashkë dhe mund të them se je një 
vjazë shumë e mirë dhe pozitive. Të uroj shumë 
sukesese!

Mëngjeset e këtij viti janë të mërzitshme pa ty në 
krah. Mbase tani zgjohem dhe sado vonë të
jem, në shkollë arrij në orar. Por, me ty asgjë nuk 
ishte e sigurt. Duhej të të kërcënoja çdo
pasdite, që mëngjesin e ardhshëm të ngriheshe herët 
për të mos vrapuar e përfunduar në etikë.
Me ty nuk ishte e sigurt as rruga e zakonshme e 
shkollës. Kalonim e ecnim kudo, por një rrugë
nuk do ta harroj, rrugën e qetë e të bukur të 
ambasadave. Rrugë, që mbase nuk ta thash kurrë, por
ishte e preferuara ime. Ende kur kaloj në atë rrugë 
më kujtohesh ti, më kujtohen diskutimet sesi
nuk duhet të pije kafe në tre të natës, më kujtohen 
historitë se si të zinte gjumi me syze mbi kokë
apo netët që nuk flije fare vetëm e vetëm për të 
mësuar kiminë. Je vërtet një tip i çuditshëm që
arrite të hyje në zemrën time shpejt. Personaliteti yt 
vibrant dhe buzëqeshja e ëmbël që jepje sa
herë mundoheshe të më merrje me të mira, janë dy 
gjëra që adhuroj te ti. Diçka për të cilën nuk
do të më marrë malli though, do të jenë pickimet e 
vazhdueshme nga gishtat e tu të ftohtë.
Esteraq, të kam xhan kështu siç je dhe të uroj më të 
mirat e botës arkitektja ime e ardhshme <3
-Gezi

Esteraqq, personi multilingual i klasës, që arrin të 
mësojë gjuhë të huaja me shpejtësinë e erës,
arkitektja e ardhshme, partnerja më e mirë e 
projekteve. Kam qenë me fat që të kam njohur, e
kam bërë një shoqëruese gjatë pushimit të drekës në 
mensë dhe kam bërë edhe një tjetër shoqe të
mrekullueshme. Të uroj shumë suksese në degën 
tënde të së ardhmes dhe uroj të të shoh në majat
e karrierës në të ardhmen. - Fiona <33

Ester Demirxhiu
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Esteliiii shoqja ime e parë në gjimnaz. E nisëm shoqe 
bashkë dhe po e perfundojmë prap bashkë.
Je një shoqe e mrekullueshme je aty për mua në të 
mirë e në të keq. Nuk di të mbash inat dhe do
të jesh mirë me të gjithë. Kam kaluar momentet më 
të bukura me ty. Kultura e jote e
pergjithshme është pika e jote më e fortë. Të jep 
shumë dashuri dhe kujdesesh që të gjithë të jenë
të lumtur pranë teje. Nuk mund të harrojmë pa 
përmendur ditët kur qeshnim në orë të mesimit,
ditët që thonim do të mesonim dhe as që e hapnin 
librin, kur shkruanim në 12 të natës për të bërë
muhabet, që ishe pranë meje kur isha keq e shumë të 
tjera. Të dua shumë shumëë.
-Kejda

Ester je një vajzë e zgjuar dhe shumë inteligjente. Të 
pëlqen shumë që të qëndrosh në botën
tënde dhe pse shumicën e kohës përfshihesh në 
diskutime me shumë persona. Je shumë e zonja
në pikturë, një talent që jo çdokush mund ta ketë. 
Ester nuk të kam njohur shumë por kam
kuptuar që ti ndodhesh gjithmonë aty për këdo në 
momentet më të vështira. Ke një sens humori
të paparë dhe të pëlqen që të imitosh të tjerët. 
Gjithashtu je një nga vajzat më të forta që kam
njohur. Unë të uroj shumë suksese në të ardhmen 
tënde në fushën e arkitekturës!
-Artemisa

Esterr je një ndër njerëzit më të qeshur dhe të dashur 
që njoh. Një ndër gjërat që të karakterizon
është energjia që s’të mbaron kurrë. Ke një shpirt të 
pastër dhe të bukur që shpresoj ta kesh
gjithmonë kështu. Suksese në çdo gjë që të do 
zemra.<3
-Hygerta

“Feroooo”, ups, më fal! Prit ta nis edhe një herë.
SHTRIIIIIG, ja pra tani e nisa mirë. Nuk e kuptoj pse 
po të shkruaj dedikim unë ty njëherë.
Mjafton të të them shtrigë dhe kaq. Nejsee, mqs e 
nisa po e vazhdoj. :) Seyro ime, një nga vajzat
më të mira dhe të dashura që kam njohur, jam shumë 
e lumtur që u bëre pjesë e jetës sime edhe
pse shumë vonë. Në fillim të vitit të tretë erdhe në 
klasën tonë dhe direkt fillova të afrohem dhe
të të njoh. Edhe pse për një kohë kaq të shkurtër jemi 
bërë shoqe shumë të mira dhe kemi kaluar
momente shumë të bukura. Kemi qeshur pafund dhe 
kemi folur kaq shumë, sidomos në orët e
fiskulturës dheee sidomos për “Feron dhe Seyron”. Te 

përqafoj fort fort dhe uroj që miqësia jonë
të vazhdojë! Uroj që çdo deshirë të të plotësohet! 
Your Shtriga forever, BİLESİNN<3
-Fiona

Nuk u desh shum kohë të kuptoja sa mirë ndihesha 
nën shoqërinë tënde. Je një shoqe, me të cilën
mund të jem vetvetja, pa u ndier e paragjykuar. Të 
qeshurat tona pa fund ende më tingellojnë në
vesh tek i kujtoj. Ndonjëherë për të tjerët mund të 
dukeshin të tepruara, por ne e dinim mirë që
buronin nga shpirti. Do më mungojnë situatat e 
sikletshme që shpeshherë e vendosnim
njëra-tjetrën dhe dëshira jote për të më qëndruar 
gjithmonë pranë…Të uroj të kesh suksesin që
meriton në çfarëdo zgjedhje që të bësh në jetë!
-Erjola

Buuum! U trëmbe Monika?! Hahaha, Ester për kaq 
kohë sa të kam njohur kemi kaluar shumë
momente të bukura bashkë, sidomoos kur unë të 
shkaktoja trauma të herë pas hershme. Dua të të
uroj saa më shumë suksese në jetë. Te dua shumë, 
Donaldi.
-Esjena

Ester, njihemi prej tre vitesh por vetëm përgjatë 
këtyre muajve të fundit kemi pasur komunikim
dhe jemi afruar më shumë. E vlerësoj shumë 
çiltërsinë dhe optimizmin tënd dhe shpresoj të jesh
kështu përherë! Kënaqësi që ishim shoqe klase gjatë 
kësaj kohe. Suksese në rrugëtimin tënd!
-Sara Xhaferi

Esteeeeeeer je gocë shumë e mirë. Tani që të kam 
njohur mirë mund të them që je një vajzë
shumë e qeshur dhe pozitive gjithmonë shkrihem me 
shakatë që bejmë. Kemi kaluar shumë mirë
dhe shpresoj të vazhdojmë kështu dhe mos harro 
ndonjë ditë të shkojmë te kantina të hamë bukë.
-Elta

Ester një nga ato vajzat që nuk i mungonte e qeshura 
një herë të vetme në klasë. Në ndonjë
muhabet qe bënim ne orën e fiskulturës jipnim 
mendime nga më të ndryshmet dhe me të qeshura,
vazhdo të jesh kaq pozitive sa je!! Të uroj sa më 
shumë suksese në universitet!!
-Elisa Zeneli

Ne jemi njohur këtë vit bashkë dhe ja kemi kaluar 
shumë mirë në klasë, je një vajzë shumë e

mirë dhe e edukuar dhe jam shumë i lumtur që jemi 
njohur. Të uroj gjithë të mirat dhe vetëm
suksese në jetë! Shoku yt, Marti.

Ndonëse nuk kemi shumë që njihemi, kam arritur të 
kuptoj që je një vajzë pozitive dhe e qeshur.
Uroj të arrish cdo gjë që do në jetë dhe suksese në 
universitet e më tej!
-Amabel Kola

Ester je një vajzë shumë e qeshur dhe energjike. Kam 
pasur mundësinë të të njoh më mirë gjatë
këtij viti dhe për këtë jam e lumtur. Të uroj suksese të 
mëtejshme.
-Sara Buliqi

Ester je nje vajzë e dashur e sjellshme dhe e edukuar. 
Të uroj gjithë të mirat dhe shumë suksese
kudo në jetë. Nga shoku yt Aldo Sadikaj (bushi).
Je një vajzë vërtetë e sjellshme dhe e qeshur. 
Asnjëherë nuk ke hezituar të më përshëndetësh e të
më flasësh gjatë ditëve të shkollës. Të uroj gjithë të 
mirat e të të plotësohet çdo dëshirë!
-Mishel Karafilaj

Ester je një vajzë shumë e dashur dhe gjithmonë na 
përcjell atë pozitivitetin tënd. Më pëlqen te
ty, fakti që je punëtore dhe sistematike sepse kjo ka 
për të të ndihmuar dhe më vonë. Shpresoj që
të arrish atë që dëshiron dhe të uroj gjithë të mirat!!! 
Të përqafoj dhe ishte kënaqësi që të njoha!
-Nikol Tushaj

Ester je nje vajzë shumë e mirë dhe e urtë. Uroj nga 
zemra të të plotësohet çdo dëshirë dhe të
uroj suksese të mëtejshme në çdo hap tëndin. 
Nga Ivi Halilaj.

Ester që ditën e parë që të kam njohur e deri më sot 
ke dhuruar vetëm dashuri dhe pozitivitet. Je
shumë e zgjuar dhe punëtore. Te uroj shumë fat dhe 
sukses në vijim!
-Era Shpofi

Edhe pse nuk të njoh shumë mirë si pasojë e kohës 
shumë të shkurtër në shkollë, prap mund të
them se je një vajzë shumë e mirë dhe pozitive.
Të uroj shumë sukesese!
-Arlis Arapi

Ne njihemi për një kohë të shkurtër por mund të 
them që je një vajzë që punon fort dhe përpiqet

t’ia arrijë qëllimit gjithmonë. Të uroj më të mirat për 
të ardhmen!
-Arked Liçaj

Ester dhe pse na erdhe këtë vit në klasë, e kam 
kuptuar shumë mirë karakterin tënd. Je një vajzë
e zgjuar, e sjellshme dhe që punon shumë. Jam 
shumë e lumtur që të kam njohur. Të uroj vetëm
suksese!
-Alfrida Alimema

Ester edhe pse të njoh vetëm për pak muaj, mund të 
them që je një vajzë e sjellshme, e dashur
dhe shumë e qeshur. Të uroj vetëm suksese në rrugën 
që do të zgjedhësh!
-Ana Këndella

Ester, je një vajzë shumë e qetë, e sjellshme dhe 
punëtore. Të uroj sa më shumë fat dhe suksese!
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Do thoja ti je arsyeja që unë kam kaluar turqishten 
këto vitet e fundit por ti e di që unë jam një turke e 
vërtetë dhe nuk kam nevojë ta them. Do i mbaj mend 
këngët e Albanit cdo pushim dhe të uroj suksese 
kudo! 

Një nga personat e parë që më dha muhabet kur 
erdha në fillim. 
O Fionaa, o shtriggg  je në punën tënde, në hespin 
tënd, e qetë edhe pse në ato pak raste që bëhesh 
me nerva merr flakë… Je një nga njerëzit më 
funny dhe my twin kur vjen puna për të qenë e 
fiksuar pas telenovela turke. Janë të paharrueshme 
thashethemet në fiskulturë apo muhabetet e zjarrta 
për “Yalı Çapkını”, për Feron dhe Seyronnn dhe se si 
i shkruajmë skenarin nga fillimi ashtu siç na pëlqen 
neve. 
Jam shumë e lumtur që të njoha dhe të kam xhan 
BİLESİNN<33
Ester

Bashkë njihemi që prej kopshtit, po me thënë të 
drejtën së mbaj mend dhe aq mirë atë
kohë. Në vit të parë ramë bashkë në klasë dhe që 
atëherë, kam kuptuar se je një vajzë
shumë e dashur dhe e sjellshme. Më pëlqen qetësia 
jote dhe për më tepër e qeshura
jote që më bën akoma më për të qeshur kur e degjoj. 
Të uroj gjithë të mirat dhe që çdo
gjë të shkojë mirë për ty në vitet në vazhdim.

Fiona je nga gocat më të qeta e më të sjellshme të 
klasës, edhe pse shumicën e orëve se nga zhdukeni 
me Esjenën, nuk na e thatë kurrë. Të uroj më të mirat 
e vetëm suksese në rrugën që do të zgjedhësh. - Ana 
Kendella

Hm bobe.I vetmi person qe me ka bere te ndryshoj 
dialekt.Edhe pse skemi shume kohe qe njihemi kemi 
kaluar shume momente te lumtura qe do ngelen 
gjate me memorien tone.Je nje djale ambicioz,i 
sakte ,i zgjuar dhe shume orator.Dole edhe pa fituar 
BigBrotherin vjet po ska gje😂.Te uroj suksese dhe
shpresoj te arrish majat ne cdo profesion qe ti ke 
zgjedhur.Nga shoku yt Aldo Sadikaj(bushi). 

Alvi
Te kam shume shok edhe pse kemi 1 vit qe njihemi. 
Te vleresoj shume, sepse je nje djale i zgjuar shume 
inteligjent dhe me pelqen te diskutoj shume gjera me 
ty.Maturia jote ,qetesia si dikuton humori elegant qe 
ke me ben qe te ndihem mire ne prezencen tende.Je 
nje djale me deshira te percaktuara dhe I ke te qarta 
qellimet e tua.Ke shume besim ne vete dhe kjo te 
ben nje djale me karakter te forte.Jam me fat qe te 
kam patur shok ne udhetimin tim dhe shpresoj qe 
shoqeria jone te vazhdoj edhe pas gjimnazit.
Te uroj suksese ne universitet dhe te behesh nje 
njeri i sukseshem ne jete dhe te kesh gjithmone 
prane vetes shoke te vertete qe te falin shoqeri dhe 
mirekuptim.

Fiona
Ivii, qe mezi te mesova emrin njehere, ke ardhur 
shume vone ne shkollen tone dhe do te doja shume te 
kisha mundesine te te njihja me heret dhe me mire, si 
dhe te qendroja me shume me ty. Je nje djale shume 
i sjellshem dhe shume i qeshur. Sa here kthehem nga 
ti te shikoj duke qeshur. Faleminderit qe ke sjelle 
shume energji pozitive ne klasen tone dhe me jep 
librat sa here une i harroj ne shtepi. :) Jam shume e 
lumtur qe kam njohur nje shok si ti. Te uroj shume 
suksese dhe uroj qe cdo deshire te te realizohet! :)

Fiona Gilani 

Klajdi
Ivi,vlonjati i klases tone sdo ti harroj asnjeher gallatat 
tona dhe shprehjet e tua q si kam marr vesh as iher.Je 
nje djal me zemer te madhe dhe e di q do kesh sukses 
ne jet.Rrespekte na Klajdi

Misheli
Gjeja qe me pelqen me shume te ti eshte qe je vlonjat. 
Jo per gje po si patriotet nuk ka. Mendoj qe je nje 
djale i mire dhe i sjellshem dhe per me teper je djale i 
gjendur. Uroj qe te gjitha deshirat e tua te realizohen 
pasi je nje djale me vullnet te madh. 

Esjena
Ivi djali më i qeshur në klasën tonë. Edhe pse vetëm 
pak kohë kemi që njihem jam shumë e lumtur që 
këtë vit erdhe në shkollën tonë dhe pata mundësine 
të njoh një djalë të edukuar e shumë të sjellshëm. Të 
uroj shumë suksese dhe cdo dëshirë e jotja të bëhet 
realitet. 

Kejda
Ivi nuk njihemi shumë bashkë por kam kuptuar që je 
një djalë shumë i zgjuar dhe gjithmonë i përgatitur.
Dialekti yt vlonjat nuk na mungon asnjëherë. Të 
uroj shumë suksese dhe gjithë të mirat kudo ne 
jetë!~Kejda Balliu 

Elisa
Ivi ne nuk njihemi bashk shumë sepse ketë vit erdhe 
në shkolle,por me kaq sa te kam njohur je një djal 
i edukuar, i qetë dhe shumë pozitiv.Të uroj sa më 
shume suksese ne universitet!
Elisa Zeneli

Ester
Ivi je një person shumë inteligjent dhe i përgatitur. Të 
uroj shumë suksese vlonjati klasës!!
-Ester Demirxhiu 
Marti
Ne nuk kemi shumë që njihemi bashkë por jam 
shumë i lumtur që kam krijuar një miqësi me ty. 
Je një djalë shumë i përkushtuar, inteligjent dhe i 
sjellshëm. Nuk kam për ta harruar gazetën tonë, 
“Lolonjat”. Te urojë gjithë te mirat dhe vetëm sukses 
në jetë. Shoku yt Marti!

Alfrida
Ivi, kam vetëm disa muaj që të njoh pasi erdhe 
këtë vit në klasën tonë. Dhe pse në kaq pak kohë 

kam mësuar shumë rreth teje. Je një djalë shumë i 
zgjuar, i sjellshëm dhe i duruar. Në çdo debat apo 
situat ke treguar seriozitet dhe pjekuri. Shpresoj të të 
realizohet çdo dëshirë që ke. Të uroj shumë suksese!
-Alfrida 

Era
Ivii gjithmonë të shohë të qeshur dhe të afrueshëm 
me të gjithë. Edhe pse ne jemi njohur këtë vit mund 
të them që je një nga djemt më pozitiv dhe punëtor 
të klasës. Shpresoj ti arrish të gjitha qëllimet e tua. Te 
uroj shumë suksese! 

Ana 
Ivi te njoh prej shume pak muajsh, por mund te them 
qe je nje djale i sjellshem, i zgjuar e i shkathet; je 
nga te vetmit persona qe nuk ngelesh kurre pa fjale. 
Pervec ketyre, kam vene re qe je gjithmone i gatshem 
per te ndihmuar cdo kend qe ka nevoje. Te uroj 
vetem suksese ne rrugen qe do te zgjedhesh. 

Nikol
Ivi është e vërtetë që nuk të njoh prej shumë, por 
nga ky vit që të kam pasur në klasë, kam kuptuar se 
je një djalë sistematik, shumë i zgjuar dhe i shkathët 
(sidomos në ekonomi dhe histori). E vlerësoj faktin 
që je i gatshëm të më ndihmosh atëherë kur kam 
nevojë, dhe mbi të gjitha të uroj suksese dhe fat në 
realizimin e dëshirave të tua!!! 

Artemisa 
Iviiiii,tek ti kam dalluar shumë veti të mira për aq 
kohë sa kemi kaluar sëbashku. Je shumë pozitiv dhe I 
qeshur . Je njeri I sjellshëm dhe I edukuar. Ke shumë 
vullnet dhe  punon shumë  që të arrish objektivat 
e tua të cilat ia ke vendosur vetes. Të uroj shumë 
suksese dhe shpresoj të të realizohen gjithë dëshirat 
dhe qëllimet ! - Artemisa Hasalami 

Juna
Ivi, edhe pse ti ke ardhur këtë vit në klasën tonë, nga 
ty kam krijuar përshtypjen e një djali shumë të mirë, 
të sjellshëm, ambicioz dhe punëtor.Te ty vlerësoj 
shumë përkushtimin që ke për gjërat që ke dëshirë 
të arrish.Jam e bindur pa asnjë dyshim se ti do të 
plotësosh objektivat e tua për jetën, ndaj mua më 
ngelet të uroj të kesh sa më shumë fat dhe suksese në 
karrierën që dëshiron të ndjekësh.-Juna Sejko

Fiona Gilani Ivi Halilaj
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Arlisi 
Pasha,edhe pse erdhe këtë vit në klasën tonë ne u 
miqësuam shumë bashkë.Kjo pasi mendimet për 
shumë situata i kishim të njëjta e kjo ishte një pikë e 
fortë e jona takimi.Unë do të mbaj mend gjithmonë 
si ai djali me mendime kritike të sakta edhe djalë i 
fjalës.Unë të uroj më të mirat edhe shumë sukësese 
kudo që të shkosh. Shoku jot ARLIS ARAPI! 

Amabel
Do bëja ndonjë shaka me emrin po po e lej meqë 
i dëgjon gati përditë. Këtë vit erdhe te klasa jonë 
kshuqë s’kemi shumë që njifemi po do më marri 
malli për të qeshurat sa herë të vë zysha të lexosh 
ndonjë tekst në klasë me dialektin vlonjat. Jam e 
lumtur që gjeta dikë që e urren letërsinë po aq sa unë 
dhe ka guximin ta lë fletën e quizit bosh. Shpresoj të 
kesh fat në jetë po aq sa kishim atë ditë që morëm 
9+ në quiz psikologjie. Me vullnetin që ke do arrish 
majat, do realizosh çdo synim që ke dhe për këtë jam 
e bindur. Të uroj shumë suksese në universitet dhe 
më tej! 

Sara Xhaferi
Ivi,më vjen mirë që pata mundësinë të të njihja 
përgjatë këtij viti.Edhe pse nuk është një kohë e 
gjatë ke arritur më së miri të shfaqësh cilësitë dhe 
karakterin tënd këmbëngulës.Uroj të vazhdosh me 
po të njëjtën energji dhe të përmbushësh çdo gjë që 
dëshiron.-Sara Xhaferi 

Sara Buliqi
Ivi, je një djalë këmbëngulës e i zgjuar, si dhe shumë 
i sjellshëm e i komunikueshëm. Ndonëse vetëm për 
një kohë të shkurtër, ishte një kënaqësi të të kisha në 
klasë, e të ndaja kohën time me ty. Shpresoj të kesh 
një të ardhme sa më të ndritur dhe të uroj suksese të 
mëtejshme në rrugën tënde. - Sara Buliqi 

Orjon
Ivi ne jemi njohur prej kohesh qe ne klasen e nente 
por jo kompletisht .Ky vit shkollor na beri qe ne te 
afroheshim me shum me njeri tjetrin duke njohur 
me mire vetveten e secilit.Mbase ne te kaluaren 
nuk kemi pasur mundesite per tu shprehur aq sa 
duhet po crendesi ka tani qe kemi krijuar miqesi.
Nuk mund ta mohoj dot qe me je gjendur prane kte 
vit dhe mbase nje dit edhe un do te gjendem prane 
nese ki nevoj.Mbase ti e di qe un sjam tip qe kam qef 
te vendos pseudonime aq me teper te me vendosin 
por mbetet per tu thene qe dialekti yt jugor eshte 
rujatur sic dihet nga ti dhe shpeshhere ka shkaktuar 

batuta per te qeshur.Me pelqen te theksoj aftesine 
tende komunikuese.Une pres shum nga ti ne te 
ardhmen.Ndoshta fati nuk do qe ne te bashkohemi 
ne te ardhmen dhe me shume mundesi athere do 
te kemi ndryshuar shume nga ckemi qene me pare.
Megjithate une te uroj nga zemra ime me te miren 
per nje rruge pa pengesa ne karrieren tende dhe pac 
sa me shum fat!
Orjon Muca 

Arked
Ivi vellai im nga vlora.Akoma e mbaj mend kur jemi 
njohur per here te pare dhe nuk e besoj dot qe ka 
ardhur fundi i gjimnazit kaq shpejt. Ne te dy njihemi 
me gjate se nga te gjithe ne klase dhe ti e di qe gjate 
kesaj kohe kemi kaluar shume momente te bukura 
dhe qe do mbahen mend tere jeten,por edhe te keqija 
te cilat i kemi perballur se bashku dhe kjo na ka 
rritur shume si njerez. Gjate ketyre viteve qe te njoh 
mund te them qe je nje djale me humor te madh ne 
situata te ndryshme por edhe serioz kur duhet dhe 
ke karakteristike qe punon fort dhe gjithmone ke 
qellime nga me te mirat per te tjeret. Une vecanerisht 
te vleresoj shume per mbeshtetjen tende qe me ke 
percjelle gjate gjithe kesaj kohe.Qe mos ta zgjas 
shume ti e di mire te uroj me te mirat ne jete,shume 
suksese dhe siç themi ne gjithmone lart e me lart.
Arked Liçaj

Juna je një vajzë shumë pozitive. Nuk njihemi shumë, 
por ishte kënaqësi të të kisha në klasë. Të uroj shumë 
suksese!
-Ester Demirxhiu

Paçka se mund të mos kemi shumë kohë që njihemi, 
kam arritur të kuptoj se je një vajzë jo vetëm e ëmbël 
dhe e sjellshme, por gjithashtu shumë inteligjente 
dhe e matur. Nuk ngurron kurrë të shprehësh atë që 
mendon dhe kjo është diçka që vlerësoj shumë tek ti. 
Më pëlqen të të dëgjoj kur flet në orën e anglishtes, 
por gjithashtu bisedat që kemi pasur më kanë lënë 
gjithnjë mbresa pozitive. Jam shumë e lumtur të kem 
njohur dikë si ti dhe të uroj vetëm më të mirat në jetë

Juna, je nga vajzat më të qeta, më me edukatë e më 
të dashura të klasës. Vitin e parë të gjimnazit, nuk 
flisje shumë e shumicën e kohës vije andej nga ora 
e dytë-e tretë. Por këto dy vite, kam dëgjuar disa 
nga mendimet më të artikuluara e të mirëmenduara 
nga ti. Je me të vërtetë nga ata persona që ke qejf t’i 
dëgjosh kur flasin. Të uroj më të mirat dhe vetëm 
suksese në rrugën që do të zgjedhësh. - Ana Kendella

Juna, mbaj mend ditën e parë kur na erdhe në klasë 
në vit të parë. Ti rrije në bankë të fundit afër
meje. Duke qenë se ishim afër me banka filluam dhe 
të flisnim. Ti mu duke një vajzë shumë e
komunikueshme dhe e çiltër. Kur flisnim nuk 
përcillje gjë tjetër përveç mirësisë dhe sinqeritetit.
Çfarë më pëlqen tek ty më shumë është dëshira që ke 
për tu përfshirë në tema debatesh në klasë
dhe se sa seriozitet tregon në raste të tilla. Je shumë e 
mirë dhe do më marr malli. Të uroj më të
mirat dhe shpresoj të na bëhesh një avokate e mirë 
siç ti dëshiron! - Alfrida

O Kejdaa  goca më e mirë që njoh. Seriozisht jam 
shumë e lumtur që të njoha se je gocë shumë me 
edukatë dhe e mirë.Ke shumë humor.Dhe tani besoj 
se i kupton dhe ti shakat e mia të veçanta.Edhe pse 
nuk merremi vesh në shumicën e rasteve prap se 
prap besoj se kuptohemi. Të paktën e kuptojmë njëra 
tjetrën deri diku.Më pelqejnë momentet që nuk don 
të dalësh në pushim dhe mbyllesh në klasë për  të 
mësuar historinë  edhe pse unë të detyroj të dalësh 
.Kejda një gocë si ti i duhet çdo shoqërie.Gjithashtu 
të falenderoj që mi dëgjon këshillat dhe sygjerimet 
e mija,se flokët e drejta të shkojnë shumë por dhe 
kaçurrela.
Kejda faleminderit që ma ngre humorin edhe në ditët 
kur unë nuk jam në gjendjen time më të mirë.Je një 
volejbolliste shumë e mirë me shumë energji, sa që 
mezor rrin një orë pa luajtur. Shpresoj të flasim prap 
edhe në vazhdim.Shumë suksese,të përqafoj.-Elta 
Beqja

Kejduusss!!! E po si ikën tre vite?! Bashkë e nisëm 
bashkë e bitisëm. Edhe pse kaluam vetëm një vit në 
klasë shoqëria e ne të dyjave nisi që ditën e parë kur 
rastësisht ishim në të njëjtin grup projekti :) 
Je një vajzë shumë e zgjuar dhe ke vullnet të paparë. 
Faleminderit shumë që më ke qëndruar pranë kur 
mërzitesha e qaja për provimet, kur përsërisnim 
historinë në pushim të gjatë, e në ditë të tjera kur 
linim nam duke u shkrirë së qeshuri nëpër korridore. 
Ti tani e di që unë nuk mbahem shumë për fjalë 
të bukura, por po e mbyll duke të thënë që të kam 
shumë xhan, uroj të plotësohet çdo dëshirë që ke dhe 
shumë suksese! <3
-Ester Demirxhiu

Kejda,ke qënë shoqja që  çdokush do donte ta kishte.

Juna Sejko Kejda Balliu
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Me ty kam kaluar shumë momente që s’do t’i harroj 
dhe të falenderoj për çdo gjë që ke bërë për mua.Je 
një njeri që kërkon vetëm të bëjë mirë për të tjerët 
dhe nuk do të mërzisësh askënd.Megjithëse këto vite 
gjimnazi ke patur vështirësi për të zgjedhur degën 
që do vazhdosh,e di që do ia dalësh shumë mirë në 
çdo gjë që do zgjedhësh.Shpresoj të vazhdosh të 
jesh i njëjti njeri i ëmbël dhe i dashur që njoha tre 
vite më parë dhe të jesh me kokën lart kudo ku do 
shkelësh!Të dua shumë shumë<3-Hygerta Shahinaj

Kejda je një person shumë këmbëngulës në gjërat 
që don, je shumë kokëfortë dhe gjithashtu shumë 
ambicioze. Je një person I qetë në pjesën më të 
madhe të kohës dhe gjithashtu shumë e qeshur. Në 
këto 2 vite që kemi qënë në një klasë e kam vënë re, 
që për ty është shumë e rëndësishme që të ketë një 
urë komunikimi të mirë me të gjithë, por sidomos 
me miqtë e saj të ngushtë,  ku të kuptohet me anë të 
shikimit. I pëlqejnë shumë sportet, por veçanërisht 
volleyball.-Artemisa Hasalami

Kejda bashkë jemi njohur këtë vit.Kemi krijuar 
kujtime shumë të lezetshme në orën e psikologjisë 
dhe sociologjisë që nuk do ti harroj kurrë.Je një vajzë 
shumë simpatike e çiltër dhe plot humor.Gjithmonë 
orët e mësimit bëhen shumë argëtuese  me ty.Të uroj 
shumë fat,suksese dhe lumturi në jetë!-Noemi Hoti

Ndonjëherë është vërtet e çuditshme sesi në shumë 
pak kohë,dikush mund të lërë kaq shumë kujtime.Ai 
dikush je ti.Që ditën e parë që erdhe në klasën time,u 
tregove miqësore,e që nga ajo ditë shoqëria jonë 
rrodhi shkëlqyeshëm.Ajo që të karakterizon është 
aftësia jote për të më kuptuar.Je një shoqe e mirë 
edhe pse shpeshherë shfaqesh nevrike dhe e sertë(me 
sherret më të bukura në të gjithë shkollën😂).Të uroj
gjithmonë më të mirat e mundshme!-Erjola Pisha

Kejda  je një zemër e vërtet. Edhe pse kemi pak kohë 
që njihemi kam njohur një vajzë me plot virtyte. 
Gjithmonë ke një pozitivitet që të rrethon. Je një 
person që të vjen natyralisht ti flasësh dhe të kalosh 
kohën. Jam shumë e lumtur që kam njohur një shoqe 
të mirë e të bukur si ty.Të puth fort!-Era Shpofi

Kejdaa, vajza më serioze e klasës dhe me flokët 
më të bukura gjithashtu. Kemi shumë pak kohë që 
njihemi por kemi kaluar momente shumë të bukura. 
Të uroj shumë suksese dhe uroj që çdo ëndërr të të 
realizohet. <3-Fiona Gilani

Kejda kaçurrelsja e klasës bashkë nuk kemi shumë 
që njihemi por di të them që je një vajzë  e mirë 
dhe e drejtperdrejtë shumë e drejtë për të qën e 
vërtet,,bashkë u njohëm këtë vit përmes disa bisedave 
shumë interesante ahha,, Je një vajzë që këto që po 
them janë pak sepse je një vajzë shumë e mirë!Te 
uroj sa më shumë suksese kudo që të vazhdosh në të 
ardhmen sepse e meriton! të përqafoj!!-Elisa Zeneli

Kejda që kur erdhe në klasën tonë ke treguar që je 
një vajzë e qetë dhe e dashur. Dua të të uroj shuumë 
suksese në jetë. Të përqafoj!-Esjena Hidri

Kejda, ti erdhe këtë vit në klasën tonë dhe në këto 
pak muaj kam kuptuar me të vërtetë se sa vajzë e 
mirë dhe e sinqert që je. Je gjithmonë e përkushtuar 
në mësime dhe prandaj mendoj se do të arrish çdo 
gjë që dëshiron. Të uroj suksese!-Alfrida Alimema

Edhe pse nuk të njoh shumë mirë si pasoj e kohës 
shumë të shkurtër në shkollë prap mund të them se 
je një vjazë shumë e mirë dhe pozitive.
Të uroj shumë sukesese!-Arlis Arapi

Nuk kemi shumë kohë që njihemi por do më ngelen 
në mendje ato flokët e tu të gjatë e kaçurrela. Je 
një vajzë e sjellshme dhe e edukuar. Të uroj shumë 
suksese në çdo hap të jetës dhe tu plotsofshin të 
gjitha synimet që ke!-Amabel Kola

Qish bojsh?Kejda je një vajzë e zgjuar, e dashur 
dhe shumë e sjellshme. Të uroj gjithë të mirat dhe 
shumë suksese kudo në jetë.Nga shoku yt Aldo 
Sadikaj(bushi).

Një vajzë me vullnet dhe me karakter. Je e sjellshme 
dhe ambicioze. Të uroj gjithë  të mirat në rrugëtimin 
tënd!-Mishel Karafilaj

Kejda je nje vajzë shumë e mirë dhe pse të kam 
bullizuar shpesh nuk je mërzitur.Dhe pse të kisha 
inat në fillim kuptova që je një vajzë e mirë .Të uroj 
suksese!-Klajdi Shamo

Kejda është e vërtetë që nuk kemi pasur mundësi 
të njihemi dhe aq, por kam kuptuar se je një vajzë 
serioze, punëtore dhe e dashur. Të uroj vetëm suksese 
në të ardhmen dhe të përqafoj!!-Nikol Tushaj

Do thoja që kemi vetëm 3 vitet e gjimnazit që njifemi 
po para ca kohesh pash qe ishe dhe ti ne eskursion 
ne Bursa në klasë të katërt. Edhe pse s’të njifja shumë 
ke qenë dhe je po ai tipi humorist që sado pak të 
mundohesh, bën klasën për të qeshur. Shpresoj të 
marrësh vesh ndonjë llaf më shumë në universitet 
seç ke marrë vesh këtë vit në kimi. Të uroj suksese të 
mëtejshme!

Klajdi tipi më i çuditshëm i klasës në kuptimin e 
mirë. Do mbahen mend gjithmonë shakatë apo 
“bullizimet” me çdo person të mundshëm. Te uroj 
suksese!
-Ester Demirxhiu

Je një shok shumë i mirë me zemër shumë bujare 
dhe ke karakter shumë të fortë. Më pëlqen shoqëria 
jote humori që përcjell dhe ke shumë kreativitet në 
mëndjen tënde. Shpresoj që një ditë këtë kreativitet 
ta shfaqësh në jetë dhe të bësh gjëra të bukura. Jam 
shumë i sigurt që do jesh një djalë i sukseshem dhe i 
rrethuar me miq që të duan dhe të respektojnë. Mos 
më harro!
Të uroj suksese në universitet dhe jeta qoftë e 
mbushur me plot surpriza të bukura.
Shoku yt Alvin.

Kemi ca kohë që njihemi ne me thënë të drejtën. Në 
klasë të parë, mbaj mend që i
kishe pak si tas flokët edhe mendoj qe duhet t’i besh 
prap ashtu. Pavarësisht shakave,
të uroj gjihë të mirat kudo që të shkosh!

Aldo Sadikaj - O Martin çdo orë matematike i njëjti 
muhabet. Je një djalë i qetë, i sjellshëm, i dashur 
dhe shumë i zgjuar. Edhe pse skemi shumë kohë 
që njihemi kemi kaluar momente të bukura që do 
ngelen gjatë në memorien tonë. Të uroj gjithë të 
mirat dhe shumë suksese kudo në jetë! Nga shoku yt 
Aldo Sadikaj (bushi).

Alfrida Alimemaj- Marti, kemi që në klasë të gjashtë 
bashkë. Në këto vite, kam kuptuar që je një djalë i 
zgjuar, ambicioz dhe shumë këmbëngulës. Përveç 
këtyre je dhe shumë humorist, sidomos kur qesh 
fallco. Do më mungojnë shumë mëngjeset para 
mësimit kur na tregoje me detaje se si kishe kaluar 
javën. Gjithashtu do më mungojnë zënkat e tua 
me Anën sepse çdo mëngjes na ngrinit sado pak 
humorin kur ishim të stresuar për fizikë. Meqë ra 
fjala tek fizika pres falenderime për çdo detyrë dhe 
shpjegim ushtrimi që të kam dhënë. Të uroj më të 
mirat dhe shpresoj që rruga që do të zgjedhësh të jetë 
e mbushur me suksese dhe arritje të mëdha 

Alvin Sejdiaj- Je një shok I mirë dhe të vleresoj 
shumë për sjelljen dhe qetësinë tënde si dhe humorin 
që ke treguar në shoqëri. Gjithmonë kërkon që ti 
bësh të tjerët të ndiehen mirë dhe nuk I imponohesh 
të tjerëve. Je I matur dhe I zgjuar. Të uroj suksese 
shoku në universitet dhe tu plotësofshin të gjithë 
dëshirat në jetë. Shoku yt Alvin.

Amabel Kola- Do jetë shumë cringe kjo që sapo 
do them, por sado jemi afruar më shumë këtë vit, 
ti do ngelesh gjithmonë Marti Smarti i klasës së 
pestë… me ato flokët e gjata si kërpudhë që sado 
të mundohesh t’i heqësh nga memorja, do jenë 
engraved te ti përgjithmonë. Bashkë jemi njohur në

Klajdi Shamo Martin Lipe
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fillore ku vajtëm dhe në Londër në klasë të pestë. 
Kaluam momente që jam e sigurt asnjëri prej nesh 
që vajtëm atëherë nuk do t’i harrojë kurrë. Vjet 
më ngrije nervat gati çdo moment sidomos kur 
luanim mafia po siç është ajo shprehja “të shkuara, 
të kaluara”. Këtë vit u afruam më shumë se erdhe te 
fugoni jonë dhe nuk do t’i harroj ato scenarios që na 
jepje mua dhe Andës gjoja për shokun tënd kur në 
fakt dihej që ishin për ty. Sorry që të marr në telefon 
çdo mgjes pa hapur sytë akoma, por po mos të të 
merrja është e vdekur që furgoni do më linte 4 nga 
5 ditët e javës. Je një nga njerëzit më ambicioz që 
njof dhe po kjo ambicie do të të bëj të ecësh përpara. 
Jam e sigurt që ke për të arritur çdo synim që ke në 
jetë dhe do bëhesh një super doktor në të ardhmen. 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës, ndonëse me 
vullnetin që ti ke, nuk do të të duhet!

Ana Këndella –   Boo, edhe për ty duhet të shkruaj 
dedikim unë?! O doktor, profesor, pedagog, 
shkenctar, çfarë të duash ti…edhe pse shumicën e 
kohës shahemi, zihemi, bezdisemi, unë jam e sigurt 
që do te ta ndjej shumë mungesën kur të mos jemi 
më çdo ditë bashkë. Këtu do të them çdo gjë që kurrë 
s’do të ta thoja në fytyre: Je nga njerëzit më të zgjuar, 
më ambicioz dhe më të aftë, me qellime të qarta 
që mundohesh çdo ditë, pa u lodhur, që t’i arrish: 
kembëngulës deri në fund. Këto 3 vite gjimnaz, 
kam parë këtë anë tënden që kurrë më parë se kisha 
vënë re, e për 3 vite ti me te vërtetë më ke treguar 
Martin, që është i sigurt në aftësitë e tij e që kurrë 
nuk dorëzohet, sado gabim ta ketë(shumicën e kohës 
je gabim me thënë të drejtën). Zakonisht zëniet tona 
janë per mësimet, derisa kalojnë personale, e ti më 
permend syzet dhe unë të përmend flokët, por në 
fund të dy e kalojmë me të qeshur, derisa zihemi 
prap. Je njeriu me të cilin kurrë s’do të bie dakord, 
për asgjë, e kryesisht sepse vdes të zihem me ty. Edhe 
pse nuk dua ta besoj, e di që gjimnazi im pa një Mart, 
s’do ishte njësoj, s’do ishte aq i bukur. Me ty kam 
shuumë kujtime, që nuk po i permend, se nuk dua 
te dukem sikur me intereson. Mos harro kurrë që 
për të dëgjuar hallet e tua, i kam rënë Tiranës 3 herë 
me kembë, mbas 3 orëve në Virtus. Por pavaresisht 
kësaj, mos harro edhe se unë, sado te bezdisem nga 
ty, do të jem gjithmonë aty për të të mbështetur 
në cdo situatë e për të dëgjuar çdo hall a problem 
tëndin, e asnjëherë nuk do ngurroj të të ndihmoj me 
çfarëdolloj gjëje, edhe nëse me duhet te kaloj oqeane 
e kontinente të tëra. Mund të them me plot goje që 
je armiku im më i forte, por dhe shoku im më i mirë. 
Gjithmonë do të jem mirënjohëse që kam njohur një 

person dhe një shok si ti. Shpresoj dhe s’kam asnjë 
dyshim që rruga jote do jetë e mbushur me suksese e 
arritje të medha. Të kam shumë xhan o “doktor”.

Anda Shurdha-  Ja dhe ky dedikimi yt o Marti … 
Pavarësisht se jemi në vit të tretë tashmë mua prap 
më kujtohet Marti i klasës së pestë me flokët e gjata 
. Që atherë ke qën tip gazmor , i çiltër dhe ka qën 
kënaqsi tët kem pasur pranë .  Që nga viti i parë ama 
nisi diçka ndryshe që as vet se menduam që do e 
zgjasnim kaq shumë  hahaha . Ditë për ditë në klasë 
, dhe vetëm kemi qeshur madje më shumë sec duhet 
.  Të jem e sinqertë un më shum qesh me të qeshurën 
tënde që e nis pa e thënë shakan akoma , sesa me 
shakat që vec ne na duken humor . Përvecse në klasë 
të jam ngjitur dhe në fugon (që se di si më duron ) , 
po fundja si do mi thoje ti historitë e shokut tënd që 
bëjm sikur se njohim. Përtej shakave mund të them 
se je një nga njerëzit më të vullnetshëm që njoh dhe e 
reflekton këtë në çdo gjë që bën.Nuk kam dyshime që 
do të kesh shumë  arritje , dhe madje do ti tejkalosh 
pritshmëritë që ke për veten. Tani pres tët vij për vizit 
Dok. Marti ose tët shoh lokaleve kur të dalësh 30 
vjeç hahah . Të kam shum përzemër dhe shpresoj të 
mbetesh po ky karakter që je !

Arlis Arapi - Mart Doktori,shoku im I bankës 
përgjatë gjimnazit,por jo vetëm se je gjithashtu 
ortaku im numër një në projekte.Edhe sikur unë ta 
kem gabimë ti më mbështet,e më pas kur jemi vetëm 
të 2 me thua që duhet ta bëja më mirë atë zgjedhje,e 
për këtë të falenderoj shumë se je me të vërtetë një 
shok shumë fare i mirë për mua.Gjatë kësaj kohe unë 
kam njohur një djalë me shumë norma e nje djalë 
më këmbë në tokë,gjë që dhe ti e di shumë mirë që 
është në një numër të ulët në brezin tonë.Aftësia jotë 
e organizmit të kohës për aktivitetet  vetjake është 
super.Unë si shokë ja kam kaluar jashtëzakonisht 
mirë me ty vitet e gjimnazit pasi me mua ke qënë 
gjithmonë i drejtpërdrejtë edhe i sinqertë,gjë kjo që e 
cila e ka bërë shoqërinë tonë akoma dhe më të afërt 
me njëri-tjetrin.Jam i bindur se shoqëria jonë do të 
zgjasë akoma dhe më përtej gjimnazit.Shoku jot të 
uron më të mirat edhe të uroj të arrish ti marrësh 
maksimumin cdo etape që do kalosh në jetë

Elisa Zeneli  - Marti djali me i qeshur dhe dhe më 
i edukuari i klasës, je nje djal shumë i sjellëshëm 
dhe punëtor!Uroj që cdo ëndërr që ti të kesh të të 
realizohet.Sukese te mëtejme!! Elisa Zeneli
Era Shpofi - Martiii, ne nuk njihemi për një kohë 
shumë të gjatë ama kemi kaluar disa momente shumë 

të bukura. Gjithmonë të shohë energjik por i matur 
në veprimet e tua. Shpresoj të na bëhesh një doktor i 
suksesshëm! Të uroj shumë fat dhe sukses!
Erjola Pisha – Po bëhen dy vite që jam në të njëjtën 
klasë me ty dhe admiroj pasionin qe ke për të arritur 
gjithcka. Je një djalë me vullnet e që punon fort për 
ëndrrat e qëllimet që ke në jetë. Ishte kënaqësi të 
njihja një shok kaq të mirë me kaq shumë njohuri në 
lëndën e biologjisë.Të uroj shumë suksese ashtu siç e 
meriton!-Erjola

Esjena Hirdri - Marti kemi tre vite në klasë dhe 
jam me fat se kam njohur një djalë kaq të edukuar e 
zemërmirë si ty. Doktor i ardhshëm, dua të të uroj 
shumë suksese kudo në jetë, dhe cdo dëshirë e jotja 
të bëhet realitet.
ESTER DEMIRXHIU - Martin nuk kam arritur të të 
njoh shumë, por në kaq kohë kam kuptuar që je një 
person ambicioz dhe i vendosur. Më bëhet qejfi që të 
njoha dhe të uroj shumë suksese!

IVI HALILAJ - Koha e shkurtër që njihemi bashkë 
nuk më ka penguar të dalloj te ty inteligjencën, 
vendosmërin dhe edukaten që të karakterizon. Të 
vlersoj shumë dhe të falenderoj për çdo moment 
të bukur që kemi kaluar këtë vit, sidomos me atë 
gazetën tonë fituese. Uroj nga zemra të të plotësohet 
çdo dëshirë dhe të uroj suksese të mëtejshme në çdo 
hap tëndin. Nga shoku yt Ivi Halilaj

JUNA SEJKO – Edhe pse kemi 3 vite që jemi në një 
klasë, ne këtë vit jemi njohur më mirë, më shumë 
prej bisedave dhe gallatave që kemi bërë në furgon.
Ti ke treguar se je një djalë i sjellshëm, i zgjuar, me 
humor dhe shumë punëtor.Shpresoj t’i arrish të gjitha 
aspiratat e tua dhe të bëhesh një doktor i zoti! Të uroj 
shumë suksese Marti!

NIKOL TUSHAJ - Kemi gati 7 vite që jemi në klasë 
bashkë, që në fillim të nëntë-vjeçares, e deri tani. E di 
që mund të mos kemi marrëdhënien më të ngushtë, 
por prap se prap jam e lumtur që të kam pasur shok 
gjithë këto vite. Kam kuptuar se je me të vërtetë 
një mik që ja vlen të kesh në krah dhe se mund t’ia 
dalësh dhe pa pasur mbështetjen e të tjerëve. Gjërat 
që do të mbaj mend më shumë nga ty, do jenë të 
dalurat në Qerret dhe ato zënkat e vogla me Anën 
në klasë që s’kishin fund, po s’qahem se ishin shumë 
gallat. Përsa i përket së ardhmes, jam e sigurtë që, 
gjithë ajo lodhje dhe punë e jotja do të të shpërblehet, 
sepse në fund të fundit M në Marti qëndron për 
mjekësi. Por mbi të gjitha është më e rëndësishme 

të dish që përpjekjet përherë kanë për t’ia vlejtur. 
Më the të thash, gjithmonë ke për të bërë pjesë në 
kujtimet e mia të gjimnazit dhe sinqerisht të uroj më 
të mirat dhe suksese kudo!!!

Rajla Culli -  Kur mendoj se me ty kam plot 16 
vite shoqëri, as nuk arrij ta besoj dot. Kujtimet e 
mia më të bukura lidhen me miqësinë tonë; pula e 
thyer, Londra, gallatat e 9 vjeçares, netët e bukura 
të Qerretit, “partyt” deri në orët e vona, planet që 
thurim bashkë si “partnerë në krim”, karantina dhe 
lojërat palidhje që luanim me grupin deri vonë, 
muhabetet e thella të furgonit, gjithë shkolla që 
mendonte se ishim çift sepse rrinim gjatë gjithë 
kohës bashkë, e pafund kujtime të tjera. Shoqëri 
bashkmoshatarësh ka pafund, por unë jam e sigurt 
se kjo e jona është e veçantë dhe shumë e fortë. Nuk 
e di nëse ribashkimi jonë në Romë do të ndodhë, 
por sido shkofshim punët, shoqërinë me ty nuk 
dua ta humbas kurrë. Për mua do të jetë e vështirë 
të gjej shoqeri si kjo e jona. Nuk dua të ndryshosh 
kurrë për askënd e për asnjë, vazhdo të kesh besim 
tek vetja jote. Unë jam e sigurt se ti do të shkëlqesh 
ngado, e do të bëhesh mjeku që ke dashur të bëhesh 
gjithmonë. Po ashtu jam e sigurt se aventurat tona 
nuk do të mbyllen këtu. Përpara do të kemi vite edhe 
më të bukura, për të cilat jam shumë entuziaste. Të 
falenderoj për këto kujtime, dhe të gjitha momentet 
që më ke qëndruar pranë. Të kam shumë xhan shoku 
im i ngushtë!

Anjeza Brahimi- Rri e rri dhe kujtoj të gjitha 
pseudonimet që mund te me kesh vene gjatë gjithe 
viteve qe njihemi, dhe me vjen nje nostalgji shume e 
bukur. Marti, mua nuk me mbarojne fjalet e shumta 
qe kam per të pershkruar se sa shume xhan te kam. 
Je nga të vetmit qe mund te flas shume lirshem 
duke e ditur qe nuk do me gjykosh, perkundrazi, do 
mundohesh te me keshillosh nese ka dicka qe nuk 
te pelqen. Ti di pa frike cdo gje rreth meje. Gjithe 
keto vite të bukura, kemi momente pafund te cilat, 
me vone, kur te gjithe te kemi levizur neper vende 
te ndryshme, do te mblidhemi e do ti kujtojme me 
mall. Vitet kane kaluar por miqesia jone vetem eshte 
forcuar dhe do vazhdoje të forcohet. Ke shume të fala 
nga Ayoo Elaii. Suksese ne çdo gje dhe jam e sigurt 
qe do behesh mjeku me I zoti. Te dua shume!
të ka shumë xhan e të përqafoj fortë!
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Nuk kemi një kohë shumë të gjatë që njihemi, por 
megjithatv mendoj se kam gjetur tek ti njv shoqe 
shumë të mirë. Ke qenë e para që më ka mirpritur 
në klasë, gjë për të cilën jam shumë falenderuese, 
dhe vazhdon ende të jesh një nga personat e mi të 
preferuar, me humorin dhe energjine tënde në dukje 
të pashtershme. Pothuajse në çdo kujtim të bukur 
që kam krijuar këtë vit gjendesh dhe ti, e në ato 
kujtime përfshihen patjeter dhe bisedat tona në orët 
e gjermanishtes. Jam shumë e lumtur që të njoha dhe 
të falenderoj që e ke bërë këtë vit më të bukur për 
mua. Shpresoj të arrish çdo ënderr dhe qëllim që i 
ke vënë vetes, ndonëse nuk e vë në dyshim që do t’ja 
dalësh. 

Shelii, sa u bënë që njihemi e prapë s’ka të krahasuar 
me sa shumë që na duken ne nga të gjitha ato që 
kemi kaluar. Gjithmonë do të jesh nga njerëzit më të 
rëndësishëm të jetës time; me ty kam kaluar filloren, 
nëntvjeçaren e gjimnazin, s’më je shqitur asnjë 
moment…S’do t’i harroj kurrë të gjithë të qeshurat, 
shakatë, historitë që kemi bashkë. Sa herë jemi zënë, 
jemi sharë, s’kemi folur, e në fund prapë mbetemi 
dyshja më fantastike…e çfarë kombinimi: Peshk dhe 
Luan, ta kam thënë shumë herë, që ne o duhemi o 
urrehemi(shumicën e rasteve ka qenë kjo e dyta). 
Do më mungoj shumë të të bezdis e të të kap keq sa 
herë që më jepet mundësia. Po çfarë do më mungoj 
më shumë, janë orët e matematikës, kur mua më 
kap frymëzimi për të kënduar dhe (aspak nga unë) 
ti hutohesh dhe çohesh në tabelë e i bën ushtrimet 
gabim. Kam aq shumë për të thënë për ty, por po t’i 
kursej disa lot. E pavarësisht çdo gjëje, ti vazhdon të 
mbetesh një prej njerëzve më të veçantë, me te cilën 
ndaj kaq shumë kujtime, që asnjëherë s’do i harroj e 
për të cilat gjithmonë do jem mirënjohëse. - Ana

Bashkë njihemi prej vitesh dhe që në momentin e 
parë që të kam takuar ke qenë një vajzë e qetë por 
nga më inteligjentet që njof. Nuk e kuptoj se si çdo 
situatë e menaxhon pa ngritur zërin me atë qetësinë 
tënde. E vlerësoj shumë faktin që nuk përton të 
më ndihmosh sa herë të pyes për ndonjë budallik 
(sidomos në fizik). Jam e sigurt që me zgjuarsinë 
tënde do cash malet kudo që të shkosh dhe jam e 
bindur që cdo synim që ke do e realizosh më së miri. 
Ke qenë dhe je një vajzë shumë e sjellshme, e drejtë 
dhe që mundohesh t’i bësh të tjerët të ndihen sa më 
mirë. Shpresoj që cdo ëndërr që ke të të realizohet 
dhe uroj të të shoh sa më lart! Suksese në universitet 
dhe më tej!

Përpos imazhit tënd në pamje të parë të rezervuar 
dhe pakëz intimidues, unë kisha kënaqesinë 
të njihesha drejtperdrejtë me mirësinë dhe 
personalitetin tënd unik. Je një vajze shumë 
inteligjente, me mendime dhe opinione të matura, 
dhe je gjithnjë e gatshme për t’u ofruar ndihmë të 
tjerëve kurdo kanë nevojë. E vlerësoj sinqeritetin 
tënd si dhe qetësinë tënde të pashoqe në komunikim. 
Ndihem me fat që të njoha dhe uroj të vazhdosh një 
jetë të lumtur plot sukses.

Niki ime. Mbas gjithë këtyre viteve, po vjen koha 
për të cilën ne aq shumë kemi folur, e ndoshta ngaqē 
kurrë nuk e kemi besuar me të vërtetë që një ditë do 
ndodhte. Këto vite gjimnazi nuk do i ndërroja me 
asgjë e jam kaq e lumtur që i kemi kaluar bashkë. Për 
ty mund të flas shumë, mund të të përshkruaj në një 
mijë e një mënyra, që nga karakteri yt i fortë, qetësia 
jote(vrastare), sinqeriteti e thjeshtësia, dhembshuria 
e dashuria që ti përcjell. Shumë të mendojnë të butë 
dhe se nuk di njëherë ta ngresh zërinn…sa pak të 

njohin ata ty. Në fakt, në gjithë këto vite, as unë nuk 
të kam zhbiriluar dot sic duhet; aq komplekse je ti 
Niki. Këtë dedikim nuk do doja ta bëja si biografi 
tënden(se përditë me ty merrem), por si një mundësi 
për të të falenderuar për gjithçka. Je nga të vetmit 
persona që ka parë çdo dimension timin, nga të 
paktit njerëz me të cilët kam qarë(shumë herë). Je 
nga të vetmet që pavarësisht çdo gjëje, më je gjendur 
pranë e më ke kuptuar atëherë kur ndoshta unë 
nuk kam kuptuar dot veten. Je me të vërtetë shoqja 
që të gjithë do donin të kishin; je vetëm një e llojit 
tënd(këtë herë s’ta kam thënë për keq të betohem). E 
tani, teksa po mbyllim një kapitull të rëndësishëm të 
jetës tonë, zemra po fillon të më zbrazet dhe shpirti 
të më trulloset vetëm nga mendimi se së shpejti do 
ndahemi e se dita nuk do filloj më me Mirëmëngjes-
in tënd të shoqëruar me një buzëqeshje të frikshme, 
e se mbasdite nuk do të kem më telefonata nga ty 
për të më treguar për axhendën tënde të ngjeshur. 
Pavarësisht të gjithë këtyre, ti gjithmonë do të 
mbetesh Niki ime; pozitivetiti, qetësia, ëmbëlsira 
e ditës sime. Faleminderit për çdo kujtim, çdo të 
qeshur, çdo eksperiencë, çdo këshillë, çdo zënie, çdo 
falje; faleminderit që ma ke bërë jetën më të bukur. 
Por mos kujto se t’u shqita, kudo që të ikesh, në cilin 
do cep të botës, gjithmonë kujtohu që ke një Ana-
Ana që të do aq shumë dhe që do jetë aty, kurdo ti të 
kesh nevojë për një mbështetje, një ndihmë ose dhe 
thjesht një person që të të dëgjojë. Niki ime, edhe 
pse mendoja se do e kisha të lehtë, për ato që do më 
shumë, fjalët mezi të vijnë, prandaj shpresoj që ky 
dedikim të jetë një përmbledhje sado pak e vogël e të 
gjithë vlerësimit, dashurisë, mirënjohjes që unë kam 
për ty. Mezi po pres të shoh se çfarë e ardhmja ka në 
plan për treshen tonë, ku do i lëmë skenat e rradhës e 
ku do krijojmë kujtime të tjera të paharrueshme.
Ana Kendella

Një nga dedikimet më të vështira për t’u bërë ka 
qenë pikerisht i joti. Jo se nuk kam çfarë shkruaj, 
përkundrazi nga që kam shumë dhe ndoshta nuk i 
zgjedh dot fjalët e duhura për të folur këtu. Dua të të 
them që pavaresisht çdo gjëje, ke për të ngelur një
nga njerëzit më të afërt për mua dhe përheër do e 
kesh një vend në zemrën time. S’kam për t’i harruar 
kurrë kujtimet që kemi bashkë dhe gjithë të qeshurat 
e budalliqet qe kemi bërë. Shpresoj që gjatë gjithë 
këtyre viteve të të kem falur sado pak afërsi dhe
një shoqëri të bukur që pavarësisht uljeve dhe 
ngritjeve ja ka vlejtur.Dua të të uroj më të
mirat e kësaj botë dhe që të ecësh përpara sepse e 
meriton. Mishel Karafilaj

Niki, ja ku jam përsëri duke të shkruajtur si në klasë 
të nëntë. Tre vite që nga klasa 9 nuk mund të duken 
shumë si periudhë kohore por kur kthen kokën 
mbrapa dhe kujton çdo moment që kemi kaluar 
bashkë të duket si shumë më shumë. Kujtimet tona 
nuk kanë fund pasi kemi 8 vite që njihemi. Shumë 
gjëra kanë ndryshuar, gjithashtu dhe shoqëria jonë, e 
cila vit pas viti bëhet akoma dhe më e fortë. Periudha 
e gjimnazit ka qenë më e bukura për mua, falë teje. 
Nuk do të isha kjo që jam po mos të të kisha ty 
pranë. Ke qenë në çdo moment me mua, duke më 
këshilluar, duke më dëgjuar dhe duke më lumturuar. 
Kam kaluar situatat më të lumtura me ty por dhe ato 
më të këqijat për mua, të cilat mi ke zbukuruar ti
sado pak. Të falenderoj për çdo gjë që ke bërë për 
mua. Je një nga personat më të mirë që kam njohur. 
Tek ti gjithmonë mund të gjej mbështetje. Tek ty 
mund të shpreh çdo gjë dhe të jem plotësisht vetvetja 
sepse këtë liri ma jep ti. Je një person që interesohet 
për mua, tregon përkujdesje dhe një person që është 
gjithmonë e gatshme të më ndihmoj sa herë ia kam 
nevojën. Por vitin tjetër nuk do të jetë njësoj, nuk do 
të kem më në bankë kur të dua të të flas, nuk do
kem më kë të pyes për ushtrimet që nuk kuptoj, 
nuk do të kem me kë të qaj hallet, nuk do të kem 
me kë të ankohem që nuk kemi mësuar apo me kë 
të ndaj thashethemet e ditës. Do të më mungojnë të 
dalurat pas shkolle, të dalurat në fundjavë tek vendet 
tona, kohërat e arta në verë kur më shumë ishim 
jashtë bashkë se sa në shtëpi dhe çdo herë kur para 
se të dilnim bëheshim gati tek shtëpia jote. Niki, ty 
të vlerësoj për qetësinë, maturimin, edukatën dhe 
mirësinë që ke. Je një person shumë këmbëngulës 
dhe qëllimet që ti i vendos vetes i realizon padyshim. 
Këto cilësi do të të ndihmojnë shumë për të ecur 
përpara dhe për të qenë më e mira në atë që do të 
bësh. Jam shumë e lumtur për këtë shoqëri që kemi 
krijuar bashkë dhe shpresoj që të vazhdojmë ta kemi.
Shpresoj të të mungojë aq sa do të më mungosh 
dhe ti mua. Nuk do të harroj asnjë moment tonin 
bashkë dhe do të jem gjithmonë mirënjohëse për çdo 
gjë. Aventurat tona janë kujtime të paharrueshme 
sidomos data 27 nëntor (kontrrolloje po se mbajte 
mend). Ti më njeh aq mirë dhe e di se sa pjesë e 
rëndësishme e jetës time je dhe sa do të më mungosh 
o shoqja ime e bankës për tre vite rresht. Vitin tjetër 
na presin ndryshime të mëdha por shpresoj shumë 
që të zgjedhim të njëjtën shkollë dhe të përfundojmë 
prap bashkë hahaha. Të dua pafund dhe të uroj më të 
mirat sepse një person si ty me të vërtetë që i meriton
Alfrida Alimema

Mishel Karafilaj Nikol Tushaj
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Edhe pse nuk kemi shumë kohë që njihemi kam 
arritur të kuptoj që je shumë i zgjuar sidomos në 
matematikë. Qetësinë e ke pjesë të rëndësishme të 
karakterit dhe shpresoj mos të ndryshosh. Te uroj 
shumë suksese të mëtejshme!

Orjon je një djalë shumë i sjellshëm dhe inteligjent. 
Asnjëherë nuk ke hezituar të më ndihmosh për 
ndonjë detyrë apo ushtrim matematike. Më bëhet 
qejfi që kam njohur një shok si ty dhe të uroj shumë 
suksese në vazhdim!
-Ester Demirxhiu

Je shok shumë i mirë. Të vlerësoj shumë për shpirtin 
tënd të sinqertë dhe mirëkuptimin që përçon 
gjithmonë. Je djal inteligjent dhe e vlerësoj shumë 
zgjuarsinë tënde dhe arsyetimin tënd shumë të 
argumentuar dhe të pjekur. Edhe pse ne kemi 1 vit 
që njihemi kemi shumë mirëkuptim me njëri- tjetrin 
dhe falim shumë shoqëri. Ke karakter të fortë shumë 
të disiplinuar dhe me vetbesim. Jam me fat që të kam 
njohur dhe kemi ndarë momente të bukura në këtë 
vit shkollor. Shpresoj që jeta të mos na ndajë dhe të 
vazhdoj shoqëria jonë sepse njerzit kanë nevojë për 
miq të vërtetë dhe të sinqertë.
Të uroj suksese në universitet dhe tu plotësofshin të 
gjitha dëshirat dhe ëndrrat në jetë.
Shoku yt Alvin.

Orion, edhe pse ke ardhur në klasën tonë këtë vit, te 
ti kam vënë re se je një djalë shumë i edukuar, i qetë, 
por dhe shumë i zgjuar, sidomos në matematikë. 
Gjithashtu, ti gjithmonë je i gatshëm të ndihmosh 
këdo që ka nevojë. Të uroj më të mirat dhe vetëm 
suksese në rrugën që do të zgjedhësh. - Ana Kendella

Duket sikur vajzat me emrin Sara i diferencon 
vetëm mbiemri. Kam zbuluar që kjo nuk vlen për 
ty. I jam realisht mirënjohëse ketij viti i cili më dha 
mundësine të të njihja më mirë, të kuptoja se nuk 
kemi vetëm emrin të përbashkët. Kam menduar se 
ke një temperament të këndshëm, ktë gjithmonë në 
distancë, ndersa tani jam e bindur dhe fatmirësisht 
kam mundësinë të mësoj nga temperamenti yt. Një 
shoqe banke më të mirë s’mund të gjeja ,patjetër as 
edhe një njeri tek i cili mund të flas e te mbështetem 
sa herë dua. Faleminderit që ma bere këtë vit më të 
thjeshtë e të bukur. Mos ndrysho për askënd në botë 
dhe forca të arrish majat  - Sara Xhaferi

E ja, gjimnazi po i afrohet fundit. Më kujtohet mirë 
hera e parë që të takova, por kjo histori hap përher 
polemika kështu që më mirë po e lë :) Kujtime 
pas kujtimesh, të qeshura pas të qeshurash, të 
falenderoj që i ke bërë këto vite më të bukura dhe 
për çdo moment në të cilin më ke mbështetur dhe 
ndihmuar. Ndonëse këto vite duken të shkurtër 
mbartin brenda tyre plot kujtime si; Lojrat e Ping-
Pong ne 5 minutëshat e pushimit, tabelat e pikëve 
shkruar në banka, “sketch-et” faqeve të librit, xhirot 
në bahçe, historitë e shakat e pafundme, si dhe 
shumë momente të tjera të cilat do mbeten thellë 
në memorien time. Sara ti ke një karakter shumë të 
fortë, je e drejtë dhe gjithmonë i arrin qëllimet që i 
vendos vetes, ndaj jam e sigurt që do arrish majat e 
suksesit dhe do kthesh në realitet çdo ëndërr tënden. 
Shpresoj që e ardhmja jote të jetë sa më e bukur 
plot suksese, realizime dëshirash dhe momente të 
lumtura! Qofsh e gëzuar çdo ditë të jetës tënde pasi 
është më e pakta që meriton!
-Fiona Hoxha

Nuk kam shumë që të njoh pasi erdhe në mes të 
vitit nga Mehmet Akifi, por me atë qetësinë tënde ke 
arritur të më tregosh se nuk ka nevojë të ngresh zërin 
për tu dëgjuar. Sa herë që bie fjala te Buliqi, flitet 
për një vajzë të zgjuar dhe që di të kthej përgjigje. 
Faleminderit që mi shpjegon skemat e biologjisë dhe 
kur unë se kam mendjen fare dhe bëhem lëmsh me 
fjalët e mia. Faktin që nuk përton asnjëherë kur të 
pyes për budalliqe e vlerësoj shumë. Të përqafoj dhe 
të uroj suksese në cdo hap të jetës! - Amabel Kola

Ju erdhet nga “Mehmet Akif ” në shkollën tonë 
pak pasi kishte filluar viti shkollor, por edhe me 
aq pak njohur sa jemi njohur ti ke arritur të na 
krijosh të gjithëve një impresion positiv për ty.Për 
mua gjithmonë do ngelesh ajo vajza e lezetshme 
me balluke, që është jo vetëm shumë e zgjuar dhe 
e sjellshme, por mbi të gjitha arrin të shkëlqejë në 
të gjitha lëndët.E adhuroj qetësinë tënde dhe më ka 
pëlqyer shumë karakteri yt nga bisedat që ke kemi 
bërë në orët e gjermanishtes.Edhe pse nuk njihemi 
shumë, I’m looking forward të të njoh dhe më mirë.
Mendoj se do t’ia arrish çfarëdolloj synimi të kesh 
në jetë, por unë gjithsesi të uroj sa më shumë fat dhe 
suksese të mëtejshme! - Juna Sejko

Sara, kemi kaq pak kohë që njihemi, por megjithatë 
unë kam arritur të kuptoj që ti je një vajzë shumë 
paqësore, e zgjuar dhe e qetë. Të vlerësoj realisht 
shumë! Paç sukses në çdo gjë që ti dëshiron të arrish! 
- Emi Baloshi

Saraa, je nje vajze shume e urte dhe pozitive. Do 
kisha shume deshire te kisha pasur mundesine te te 
njihja me perpara, pasi erdhet shume vone ne klasen 
tone dhe nuk patem mundesine tju njihnim mire. 
Jam munduar te te afrohem dhe sa here flas me ty 
marre shume energji te mira. Te uroj shume suksese 
dhe uroj qe cdo enderr te te ralizohet sepse ti punon 
shume dhe e meriton! Te perqafoj! :) - Fiona Gilani

O aruuush. Ti e di sa xhan te kam une ty e sa shume 
te vleresoj per ate qe je. Je nga personat me te zgjuar 
qe njoh, por edhe nga me te vertetet. Ne keto pak 
muaj qe te kam njohur, kam kuptuar qe edhe pse ben 
sikur je e ftohte, brenda ke aq shume dashuri dhe 
embelsi, fiks si Winnie(arushi dmth). Te uroj me te 
mirat dhe shpresoj e jam e sigurt qe rruga jote do jete 
e mbushur me suksese. Te kam shume xhan. - Ana 
Këndella

Sara bashkë nuk kemi shume që njihemi,por di te 

them që me kaq pak sa të kam njohur je një person 
që nuk i mungon buzqeshja as dhe një sekond dhe 
shume pozitive.Te uroj sa më shumë suksese ne 
universitet! - Elisa Zeneli

Sara, dhe një vajzë shumë inteligjente dhe ke vullnet 
për ta përdorur atë siç duhet. Jam shumë e lumtur që 
të kam njohur dhe të kam pasur ne klasë gjatë këtij 
viti. Të uroj shumë suksese!
-Ester Demirxhiu

Sara moj saraaa. Sa te permend ty me kujtohen oret 
e gjermanishtes qe i shtyjme tere lezet. Te ty realisht 
kam gjetur nje person gazmor e me kembe ne toke 
dhe per kete gje jam shum e lumtur. Mendoj qe 
kete vit ma ke bere me te bukur dhe per kete te jam 
falenderuese. Per mua ke per te ngelur gjithmone nje 
shoqe shume e mire dhe per mua kjo gje vlen shume. 
Jam shume po shume e bindur qe ke per te ecur kudo 
qe do te shkosh sepse e para eshte qe nuk ka dicka qe 
ti se arrin dot, dhe e dyta eshte se e meriton. Te uroj 
gjithe te mirat e qe cdo enderr e jotja te realizohet. - 
Mishel Karafilaj

Sara më kategorizojnë mua si vajzën më të urtë në 
klasë por realisht vendin e parë për këtë pozicion ma 
mer ti. Për kaq pak kohë sa njihemi kam arritur të 
njoh një vajzë me shumë vlera, ambicioze dhe aty për 
çdo nevojë tënden. Uroj që cdo ëndërr e jotja të mos 
mbtet e tillë! Do ishte shumë kënaqësi të takohemi në 
të ardhmen së bashku. - Esjena Hidri

Je një vajzë e qetë dhe shumë e zgjuar. Nuk kemi 
shumë kohë që njihemj por ka qënë kënaqësia ime 
që kam njohur një vajzë si ti. Mos të harrojm që jemi 
të dyja shenja e dashit :).Shpresoj të të realizohen të 
gjitha dëshirat e tua!Shumë suksese Sara! - Era Shpofi

Sara, ne nuk kishim shumë mundësi që të njiheshim 
gjatë 3 viteve që kemi qënë sëbashku në shkollë. 
Më je dukur gjithmonë ai personi serioz, i  qetë dhe 
që nuk dëshiron të përfshihej asnjëherë në debate 
me asnjë. Edhe pse dukesh e ftohtë në pamjen e 
parë,brenda teje ndodhet një shpirt shumë I butë 
dhe I dashur . Unë të uroj shumë suksese !-Artemisa 
Hasalami

Nuk kemi shumë kohë që njihemi bashkë,por mund 
të them që je një vajzë e qetë dhe shumë e zgjuar.Ke 
qënë gjithmonë aty për të më ndihmuar sa herë kisha 
nevojë.Do të kujtoj gjithmonë si ajo Sara në dukje e 
ftohtë,por me një zemër të bardhë. Të uroj shumë

Orjon Muça Sara Buliqi
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suksese! - Erjola Pisha

Sara moj Sara, çfar të të shkruaj unë ty? Kur na 
erdhe në klasë në fillim të këtij viti nuk e mendoja 
asnjëherë që do të afroheshim kaq shumë në kaq 
pak kohë. Je një goc super e zgjuar dhe me një tip të 
veçantë (pasiv siç të them unë hahaha). Faleminderit 
që gjithmonë na ke ndihmuar në atë lëndën tonë të 
preferuar, e di vet ti. Të kam shumë shumë xhan dhe 
prandaj të ngacmoj herë pas here, dhe e di se ti nuk 
ma merr për keq. Do të më mungosh shumë dhe të 
lutem mos ndrysho asnjëherë, qëndro kështu siç je. 
Të puth dhe të uroj shumë suksese kudo! - Alfrida 
Alimema

E dashur Sara, e di që ndrrimin e shkollës ktë vit 
mund të mos ta kesh pasur aq të lehtë, por shpresoj 
që të jesh gjetur e mikëpritur nga ne. Në klasë erdhe 
ditën e ditëlindjes time dhe, edhe pse nuk më njihje, 
u tregove shumë e dashur kur më urove. Je një vajzë 
me një qetësi shumë karakteristike, e cila nuk mendoj 
që vjen nga të qenurit e turpshme, përkundrazi 
mendoj që të vjen nga siguria që ke në vetvete, gjë 
që tregon një personalitet të fortë dhe goxha të 
pëlqyeshëm. Kam pasur përshtypje shumë të mira 
nga ty dhe mund të them se je një nga personat më të 
zgjuar që njoh. Ne me të vërtetë mund të mos kemi 
as edhe një vit në klasë bashkë, por mua më duket 
sikur jemi njohur prej kohësh. Jam e sigurtë se do të 
arrish të realizosh çdo ëndërr tënden. Meriton më të 
mirat dhe suksese kudo!! - Nikol Tushaj

Sara ,gezohem shume qe kete vit pata mundësine 
te njihja nje shoqe si ty. Je nje vajze shume e 
dedikuar,inteligjente e sistematike. Te falenderoj per 
cdo ndihme qe me ke ofruar ne gjermanisht dhe 
shpresoj qe qetesia dhe pozitiviteti yt te te identifikoj 
gjithmon per mire ashtu si ne klasen tone. Te uroj 
suksese ne cdo hap tendin drejt se ardhmes. - Ivi 
Halilaj.

Edhe pse kam pak kohe qe te njoh mund te them qe 
je nje vajze shume e sjellshme dhe pozitive. Te uroj 
shume suksese ne te ardhmen.
Arked Liçaj

Edhe pse erdhe ne mes te vitit nga Mehmet Akifi, 
prap arrite të tregosh vlerat e tua te të gjithë. 
Përpjekjet e shumta por ndoshta të kota te kimisë na 
afruan më shumë dhe të falenderoj për mbështetjen 
që më ke dhënë. Ngjyra e flokëve të tu do ngelet 
gjithmonë nga ato më të bukurat. Je nga të paktët 
persona që përcjellin edukatë dhe mirësi që në 
momentin e parë qe i takon. Te uroj shumë suksese 
dhe të përqafoj fort!!

Saraa, personi më i qetë dhe sistematik që kam 
njohur. Gjithmonë kam admiruar se si mëson me aq 
qetësi dhe përkushtim. Je një vajzë shumë e mirë dhe 
jam shumë e lumtur që kam njohur një shoqe si ti. Të 
përqafoj dhe të uroj shumë suksese!!
-Ester

Sara, ne njihemi prej një kohe goxha të gjatë, e 
megjithatë ishte ky vit ai i cili na solli më pranë 
se kurdoherë. Je kthyer për mua në një person të 
pazëvendësueshëm, je ajo me të cilën tashmë arrij të 
kuptohem vetëm me një shikim. Ndihem e lumtur 
që njoh një person si ti, të cilës mund t’i drejtohem 
jo vetëm për mbështetje, por dhe për të biseduar e 
qeshur me njëra-tjetrën. Je shoqja më e mirë e bankës 
që mund të kërkoja, e shpresoj që dhe unë të kem 
qenë e tillë për ty. Uroj të plotësosh ëndrrat e tua, e të 
kesh fat e sukses ngado që shkon.

Sarushee…edhe pse kam shumë pak që të njoh, më 
kanë mjaftuar për të kuptuar se çfarë njeriu i dashur 
e pozitiv je. Je nga gocat më të sjellshme, të edukuara, 
me një buzëqeshje aq të bukur, që të dhuron një 
energji aq të mirë. Në pak kohe, je kthyer në një nga 
personat që unë kam më shumë përzemër në klasë. 
Shpresoj që çdo hap i yti të të dhuroj një rrugë sa më 

të suksesshme drejt qëllimeve të tua. Të kam shumë 
xhan.  
Ana Kendella

Pavarësisht që jemi njohur këtë vit, kemi krijuar një 
shoqeri te këndshme. Më pëlqen
shumë fakti qe i jemi gjendur prane njera-tjetres dhe 
i kalojmë hallet( që na kanë rënë
në kokë aq sa kemi ë) gjithmonë me të qeshur. Një 
vajzë me të vërtetëe cilter dhe e
sjellshme dhe mendoj qe do te ngelemi shoqe per 
gjatë. Te uroj gjithë të mirat dhe
shpresoj që çdo enderr e jotja te realizohet ashtu si ti 
e dëshiron.
Mishel Karafilaj

Sara Xhaferri
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Ana Salceni

Nxënësit e mi të dashur,

Ndërsa qëndrojmë në pragun e një kapitulli të ri për jetën tuaj, jemi në një përjetim kompleks emocionesh 
dhe jam e lumtur teksa ju shoh që hapni dyer te reja në jetën tuaj. Kjo është një ndjenjë e mrekullueshme, e 
cila më bind gjithnjë e më tepër se ky është vetëm një trishtim i brishtë për largimin tuaj, i cili do të mbushet 
me emocionet  e pafundme të suksesit në të ardhmen.

Ne kemi mësuar shumë prej familjes sonë të vogël e kaq të larmishme njëkohësisht. Nëse pyesim a mund 
të ishte ndryshe, atëherë duhet të hamendësojmë se si mund të ishte kjo klasë pa kapriçot e Elisabetës dhe 
miqësinë e saj me Ejdën, pa Aldionën, Iniadën, pa Irisin, si do të ishte pa Dean dhe Enian, si do të ishte pa 
Evisën, pa bisedat e Elios dhe Rejsaldit, si do të ishte pa matematikën e Klenisit, pa Marinelën dhe Eriseldën, 
pa Arjetën, Erlën dhe Belinën, pa Rubinin, shpëtimtarin teknologjik, pa Emën, pa Etisin, pa Joelin, pa Eltën 
paqësore, pa Klea S.? Si do të ishte pa batutat e Kleas dhe Netit?  Ajo nuk mund të ishte ndryshe, ajo ështe e 
tillë, e mrekullueshme dhe krejtësisht unike, pikërisht sepse ju ishit të tillë. 

Shpresoj që klasa jonë të ketë qenë një vend në të cilin mësuat shumë gjëra e gjetët shumë miq. Uroj që 
përveç letërsisë, analizës së personazheve, figurave stilistike dhe eseve, të keni mësuar atë që është thelbi i një 
shoqërie: bashkëjetesën me qytetari, mirëkuptimin dhe vlerat njerëzore. 
Jam e bindur që do t’ju shoh të shkëlqeni!   

Me shumë dashuri,   

Mësuese Ana
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Arjeta Çaushollaj- Ona moj Ona, dinamika jonë 
gjithmonë më ka pëlqyer që kur jemi njohur. Në 
fillim mendoja se ishe pakëz e ngurtë, por me 
kalimin e kohës kuptova që je një vajzë e çiltër 
dhe shumë e kujdesshme. Jam e kënaqur që jemi 
njohur dhe të uroj shumë suksese në vazhdimësi! Të 
përqafoj!

Belina Durmishi- Je një ndër vajzat e para që më 
është afruar ditët e para të vitit të parë të gjimnazit. 
Të vlerësoj shumë sepse në radhë të parë je një njeri 
që je gati ta ndihmosh dikë kurdoherë. Gjithashtu 
më pëlqen mënyra se si e keni mbajtur shoqërinë 
me vajzat që ti ke më së shumti shoqe sepse keni 
një shoqëri fantastike dhe kurdo që jam pranë jush 
më vjen të buzëqesh instiktivisht. Shpresoj ta ruani 
miqësinë tuaj të bukur. Të uroj shumë suksese!
Dea Ormenaj- Shoqja ime e fëmijërisë, ajo vajzë 
që hyri shpejt në zemrën dhe në shoqërinë time. 
Shumë e përqëndruar në mësime dhe pse ky si fakt, 
për një llafazane si unë, do të thotë që nuk më kthen 
përgjigje asnjëherë në orë të mësimit. Gjithsesi 
ngelesh një nga personat më të qeshur, sidomos kur 
më shikon nga cepi i klasës. Kam gjashtë vjet që ta 
shpreh dashurinë kështu që mjafton me kaq besoj. Të 
kam shumë xhan Ona!

Ejda Boja- Aldiona, je një nga vajzat më të mira që 
kam njohur. Ia kam kaluar shumë bukur me ty gjatë 
kohës që kemi ndenjur bashkë. E vlerësoj shumë te ti 
dëshirën për të ndihmuar dhe qetësinë tënde në çdo 
moment. Të uroj shumë suksese.

Elio Haruni- Për vajzën më të zgjuar të klasës të 
cilës nuk kam arsye pse t’i uroj sukses në jetë sepse 
jam i bindur se ajo do të arrij gjithçka që do prej 

vendosmërisë së saj dhe punës së palodhur që bën. 
Ke qenë gjithmonë aty kur të kam kërkuar ndihmë 
dhe këtë nuk do e harroj. E vetmja gjë që mund të 
të uroj është shëndeti dhe fati. Shpresoj të takohemi 
sërish në të ardhmen!

Elisabeta Babasi- Ona, një vajzë jashtëzakonisht e 
mirë e cila ia del gjithmonë të sjelli vetëm pozitivitet 
në klasë. Je një vajzë shumë e qetë dhe e dashur dhe 
të uroj suksese në jetë e kudo.

Elta Beqja- Aldiona, je një gocë shumë e mirë dhe 
sinqerisht shumë e sjellshme, çdo herë që flas me ty, 
ti më përgjigjesh me shumë pozitivitet dhe kjo më 
pëlqen. Aldiona je gjithashtu shumë e zgjuar dhe 
gocë me humor <3. Të uroj sa më shumë sukesese më 
tej!

Ema Kojdheli- Aldiona, vajza me energjinë më 
pozitive që kam njohur ndonjëherë. Ti dhe humori 
yt më shtojnë jetën. Të adhuroj për energjinë që 
transmeton te çdokush që ti njeh. Jam me fat që të 
kam shoqe dhe që njoh një person si ti. Shpresoj që 
shoqëria jonë të zgjasë sa më gjatë. Të kam shumë 
shumë xhan!

Enia Shurdha-  Ona imeee! Je një nga personat më të 
përkushtuar, pozitiv e gallatë që kam njohur. Të kam 
thënë më përpara që më inspiron kaq shumë e gjithë 
mënyra se si je kaq e organizuar dhe serioze për të 
arritur ato që do në jetë. Gjithmonë i merr gjërat 
me shumë optimizëm dhe shumë shpesh më ke bërë 
të shoh perspektiva të ndryshme të një situate. Të 
karakterizon qetësia dhe të sheh gjithmonë me një 
buzëqeshje në fytyrë që ta zbukuron ditën. Përherë e 
gatshme të më ndihmosh e të më qëndrosh pranë në 
momente të vështira. Gjithashtu jep përqafimet më të 
ëmbla. Love u, karamele <3.

Eriselda Allushi- Ona, për këto vite që të kam njohur 
ke qenë gjithnjë një vajzë e qeshur e gjithmonë 
pozitive. E di që ke ambicie të mëdha dhe e di që do 
t’i arrish pasi je e zgjuar e me vullnet. Të uroj shumë 
suksese dhe vetëm lumturi.

Erla Ruçi- Aldiona, je një vajzë shumë e mirë dhe e 
bukur njëkohësisht. Shpërndan përherë dashuri dhe 
ndihmon këdo që ka nevojë. Të falenderoj për çdo 
moment që kemi kaluar dhe çdo të qeshur që më ke 
dhuruar. Të uroj sa më shumë suksese në rrugën që 
ke zgjedhur. Të kam shumë xhan, Erla.

Etis Duçellari- Aldiona nga jashtë dukesh shumë 
serioze dhe e fokusuar vetëm për mësimet, por kur e 
lë veten të relaksohesh dhe qetësohesh e vë në dukje 
personalitetin tënd që je shumë humoriste dhe e 
dashur.

Evisa Likaj- Aldiona, shoqja ime tanimë për 8 
vite, je një person shumë racional dhe inteligjente. 
Gjithmonë do të jesh preçize. Shoqëria jonë ka 
nisur në klasë të gjashtë, por në vitet e gjimnazit kjo 
shoqëri u rrit dhe më shumë. Sa herë jemi përpjekur 
të zgjidhim ushtrime matematike apo të kuptojmë 
mësimet e pamundura të kimisë. Për të mos lënë pa 
përmendur ASEF-et, ku kemi marrë pjesë cdo vit, 
por natyrisht e kemi lënë për moment të fundit. Çdo 
ditë në grupin tonë shoqëror nuk mungon e qeshura 
dhe hareja, dhe shpresoj të jetë kështu gjithmonë. 
Mos harro planet që kemi për një të ardhme të afërt, 
të uroj shumë suksese dhe Pisho-ja të puth fort!
İniada Salija- Ona, s’dua të të them nga këto klishetë, 
je shoqja ime më e mirë, ndonëse ti e di
që je dhe gjithmonë do të jesh! Je një nga personat që 
më je gjendur pranë në çdo moment që kam
pasur nevojë dhe e di që do vazhdosh ta bësh. Në 
kujtimet e mia do mbaj mend ato të dalurat tona, 
ku kemi bërë “çudira” nga më të ndryshmet dhe 
gjithmonë në fund kemi përfunduar duke thënë 
“Ua, boll se lam nam, ne nuk jemi kështu”. Mesazhet 
apo telefonatat tona mbi 3 orë, duke psikologjisur 
njëra-tjetrën, pëshpërimat në orën e mësimit ku unë 
përfundoj gjithmonë duke mos kuptuar asgjë çfarë 
më ke thënë dhe detyrohesh të ma përsëritësh për 
të 500 herë, do mbeten gjithmonë me ne. Karakteri 
që ke do të të bëj të jesh e veçantë në çdo vend që do 
të shkelësh. Mund të them me plot gojë se është me 
fat kush të ka njohur, dhe do jetëme fat kush do të të 
njohi. Dhe jam e sigurt që ne as një Amerikë s’do na 
ndajë. : ^

Iris Pepaj- Aldiona, ke qenë gjithmonë një nga 
vajzat të cilat kanë rrezatuar gjithmonë pozitivitet. 
Gjithmonë e gatshme për të ndihmuar të tjerët. Je një 
vajze shumë e fortë dhe jam e bindur që do t’i arrish 
të gjjtha synimet e tua në jetë. Uroj të jesh gjithmonë 
e lumtur.

Joel Lleshi-  Edhe pse nuk kemi pasur shumë shoqëri 
bashkë, më je dukur një vajzë shumë e mirë dhe që 
mëson shumë. Shpresoj t’i arrish të gjitha synimet në 
jetë!

Klea Koldashi- Aldiona është ajo vajza që e kam 

shumë xhan, e vlerësoj shumë për atë që është. Më 
pëlqen shumë që do të japi maksimumin e vetes 
së saj. Ka një buzëqeshje shumë të ëmbël dhe ka 
qejf vetëm të qeshë. Do doja të të shikoja sa më lart 
gjithmonë sepse e meriton. Faleminderit që të kam 
njohur dhe të kam zemër.

Klea Sinanaj- Je një vajzë shumë e ëmbël dhe e 
qetë, e cila punon fort për të arritur qëllimet e veta. 
Jam e sigurt që do arrish të plotësosh çdo dëshirë 
dhe ëndërr tënden, sepse mbi të gjitha e meriton. 
Qëndro gjithmonë kështu siç je. Të uroj suksese të 
mëtejshme. Të kam xhan, Klea.

Klenis Arapaj- Aldiona je një vajzë e mrekullueshme. 
Ne jemi njohur vetëm këtë vit, por kjo ishte e 
mjaftueshme që ti të tregoje veten; e zgjuar, gazmore, 
dhe shumë po shumë punëtore. Edhe pse në shumë 
argumenta nuk është se gjejmë gjuhën e përbashkët 
gjithsesi është kënaqësi të bisedosh me ty. Të uroj t’ia 
dalësh mbanë rrugës që ke nisur, vetëm të lutem, ne 
shokëve të tu mos na fut çipa në kokë.

Marinela Muka- E dashur Aldiona, je një vajzë 
shumë e sjellshme dhe e dashur. Arritjet e tua të 
shkëlqyera akademike, por jo vetëm tregojnë se sa 
inteligjente je. Jam me fat që të kam njohur! Të uroj 
suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde dhe të 
uroj të kapësh majat sepse e meriton! Shpresoj që çdo 
dëshirë e jotja të të bëhet realitet! Të kam xhan!

Neti Ballhysa- Aldiona je yll. Je një vajzë që çdo 
mama do donte ta kishte. Gjatë dy viteve që të kam 
njohur je treguar në çdo situatë shumë e matur, më 
ke ndihmuar sa herë të kam kërkuar, më kënaq me 
shakatë e tua. Të uroj më të mirën në jetë dhe që 
planet e tua të realizohen e të bëhesh personi që do.

Rejsald Bejkosala- Je një gocë shumë e zgjuar dhe 
pëlqen të mësosh gjëra të reja dita ditës. Je gocë e 
urtë dhe pëlqen t’i ndihmosh të tjerët. Të uroj shumë 
suksese!

Rubin Muja- Ti je një vajzë shumë punëtore dhe e 
zgjuar, shumë e sjellshme dhe ishe ndër shoqëritë e 
para të cilat unë krijova në klasën e re. Të uroj gjithë 
të mirat për të ardhmen dhe të jesh sa më e lumtur.

Aldiona Daulle
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“Arjeta kokëkuqja, doja të  të thoja se të 
shkon ngjyra e flokëve dhe se dukesh shumë 
potente, por mbi të gjitha je një vajzë e qetë 
dhe sheh punën tënde. Të uroj më të mirat!”                                                                                                     
−Aldiona Daulle

“ Pa ty dhe Erlën nuk shtyhet fare. Kemi kaq shumë 
shaka në grupin tonë të ngushtë duke qenë se 
kalojmë shumë kohë me njëra-tjetrën. Faleminderit 
që më ke mbajtur dorën në furgon dhe më ke bërë 
të qesh në momentet që nuk jam ndjerë mirë. Do 
më durosh edhe në universitet. Je një njeri shumë 
i veçantë për mua. Të kam shumë për zemër.”                                                                                                               
−Belina Durmishi

“Arjeta, nuk kemi pasur shumë biseda, por me 
aq pak sa kam kuptuar  je shumë altruiste dhe 
e zgjuar. Më pëlqen qetësia jote dhe mënyra 
se si i mendon gjërat. Të uroj shumë suksese!”                                                                                                                   
−Dea Ormenaj

“Arjeta, je personi më i urtë në klasë. Ishe një shoqe 
shumë e mirë të paktën  për aq sa kemi qëndruar 
bashkë, ja kam kaluar shumë mirë. Të uroj shumë 
suksese!”
−Ejda Boja

“Arjeta,  këtë vit dua të të përgëzoj për drejtimin 
që i ke dhënë jetës tënde dhe shpresoj që t’i 
kapësh gjërat që dëshiron në jetë pa problem.”                                                                                                                     
−Elio Haruni

“Je një vajzë me një zemër të madhe që përcjell vetëm 
energji pozitive. Të uroj shumë suksese në jetë!”
−Elisabeta Babasi

“Arjeta, kur u bëra pjesë e klasës dhe të njoha më 
je dukur gocë e urtë, por tani që të kam njohur 
më shumë mund të them që je gocë shumë e mirë 
dhe humoriste dhe seriozisht bisedat i ke shumë të 
këndëshme. Arjeta, të uroj sa më shumë suksese në 
vazhdim!”
−Elta Beqja

“Arjeta, je një vajzë e dashur dhe e sjellshme. Të uroj 
suksese!”
−Ema Kojdheli

“Arjeta je një nga vajzat më simpatike të klasës 
sonë që të karakterizon gjithmonë buzëqeshja dhe 
pozitiviteti. Një vajzë që nuk gjykon asnjëherë dhe i 
shpreh hapur opinionet e tua me qetësi. Të puth dhe 
të uroj shumë suksese!”
−Enia Shurdha

“Arjeta, mund të jesh nga vajzat më të qeta dhe 
të ëmbla që kam njohur gjatë gjimnazit. Në çdo 
moment i ke dhënë klasës ngrohtësi me buzëqeshjen 
tënde. Shpresoj që jeta të të shkojë po aq e ëmbël sa 
je dhe vetë. Të uroj shumë suksese!”
−Eriselda Allushi

“Vajza që nuk e ndërron asnjëherë bankën e tretë nga 
dritarja. Arxheta për mua ke qenë një shoqe shumë 
e veçantë, gjithmonë më ke mbëshetur dhe qëndruar 
pranë. Je e sinqertë dhe nuk ndikohesh kurrë nga të 
tjerët. Shpërndan pozitivitet dhe dashuri tek të gjithë. 
Nuk do t’i harroj asnjëherë mimikat e tua të fytyrës 
dhe listën e gjatë të mungesave. Të uroj fat dhe 
suksese në jetë. Të kam shumë xhan.”
−Erla Ruçi

“Arjeta është një nga vajzat më punëtore dhe më 
inteligjente që kam parë. Të uroj gjithë të mirat në 
jetë!”
−Etis Duçellari

“Arjeta, ke qenë një nga vajzat e para me të cilat jam 
afruar në vitin e parë. Më ka pëlqyer gjithmonë ajo 
energjia pozitive që ke. Do të të mbaj mend si atë 
vajzën e qetë në dukje, por që kur e njeh nga afër 
e kupton se sa humor dhe gjallëri ka brenda saj. Je 
gjithmonë e gatshme për të ndihmuar këdo që ka 
nevojë! Të dyja kemi pasur dëshirën për t’u bërë 
psikologe, po në fund asnjëra nga ne nuk e zgjodhi 
si profesion. Gjithsesi kur të kem nevojë për ndonjë 
programim do jesh e para që do telefonoj, Të uroj 
shumë suksese në etapën e re të jetës tënde!” 

−Iniada Salija

“Arjeta, bisedat me ty kanë qënë më të këndshmet. Je 
një vajzë që të bën të ndihesh shumë mirë. Edhe pse 
kemi qëndruar pak së bashku, në të njëjtën bankë 
nuk do t’i harroj kurrë shakatë që kemi bërë dhe 
bisedat tona. Të uroj më të mirat!”
−Iris Pepaj

“Arjeta, je një vajzë e qetë dhe e sjellshme. Gjatë 
këtyre viteve kemi pasur një marrëdhënie të mirë 
bashkë. Të uroj shumë suksese në jetë!” 
 −Joel Lleshi

“Arjeta që m’u bë si Arieli këtë vit me flokët e kuqe...
Vajza e urtë e klasës që ka shpërthimet e veta si bishë. 
Të uroj vetëm të mira të kesh gjithmonë, por ama 
vetëm një peng do kem nga ti, bankën e famshme. Të 
kam zemër se bëj shaka.”
−Klea Koldashi

“Arjeta, je një vajzë shumë e ëmbël, e cila më 
bën gjithmonë të qesh. Do ta kujtoj gjithmonë të 
qeshurën tënde. Të falenderoj shumë që ke qëndruar 
pranë meje. Nuk do t’i harroj kurrë momentet e 
bukura që kemi kaluar bashkë dhe çdo moment që 
më ke bërë të ndihem më mirë. Të kam shumë xhan.”
−Klea Sinanaj

“Arjeta për mendimin tim je vajza më e matur dhe e 
qetë që kam njohur në jetën time. Më habit mënyra 
se si arrin të mbash një marrëdhënie shumë të mirë 
me të gjithë edhe pse në të njëjtën kohë e shpreh 
mendimin tënd pa drojë dhe ashtu si është në të 
vërtetë (edhe pse e vërteta nuk është gjithmonë 
e ëmbël). Shpresoj që kjo urtësi dhe zgjuarsi të të 
ndihmojë në të ardhmen.”
−Klenis Arapaj

“E dashur Arjeta,
Je një vajzë shumë e qetë dhe modeste. Më ke 
përcjellur shumë pozitivitet dhe ngrohtësi. Të uroj 
suksese të mëtejshme në jetë dhe të pafsha sa më lart! 
Jam shumë me fat që të kam njohur! Të përqafoj!”
−Marinela Muka

“Arjeta, mesa kam vënë re ti je një njeri i qetë dhe 
empatik, por e gjithë kjo bie kur bëhesh me nerva. 
Më pëlqen mënyra si jep mendime objektive për 
tema të caktuara. Ndonëse je njeri i mirë kam dy vite 
që dua të ulem në bankën tënde, por ti s`më le dhe e 
mbron shumë atë.”

Aldiona Daulle: Che bella! Që në vit të parë që 
jemi njohur ke qenë vajza më emocionale e klasës. 
Nuk do të të thërrasin Belina sepse mendon se mos 
të krahasojnë me molton Belino (hahah). Je një 
vajzë inteligjente, e qeshur dhe gjithmonë të gjen të 
strukur në bankën e fundit të klasës. Shumë fat dhe 
suksese për ty!

Arjeta Çaushollaj: Bela, ti je një vajzë shumë e 
veçantë. Je një nga njerëzit që unë i mbaj më afër 
vetes dhe kam një opinion shumë të mirë për ty. E 
qeshura jote aktivizon menjëherë të qeshurën time 
dhe si telefon i prishur vazhdojmë qeshim pa fund. 
Jam shumë e lumtur që u ndodhëm në të njëjtën 
klasë dhe arrita të të njoh. I jemi gjendur pranë njëra-
tjetrës dhe për këtë të falenderoj. Dua gjithmonë të 
të shoh të lumtur dhe të kënaqur me veten dhe çka 
të rrethon. Shpresoj që miqësia jonë të vazhdojë deri 
në fund! Të uroj gjithë të mirat edhe pse s’ke nevojë, 
sepse ti je një vajzë me aftësi dhe zgjuarsi. Të kam 
shumë xhan dhe të puth fort.

Dea Ormenaj: Do të të kujtoj gjithmonë si ajo vajza 
në bankë të fundit që nuk duket shumë, por në 
diskutime ta tërheq menjëherë vëmendjen. Shumë 
vajzë tërheqëse në të gjitha kuptimet dhe sigurisht 
shumë e përgatitur. E qeshura jote karakteristike 
më ka bërë të kthej kokën që herën e parë që e kam 
dëgjuar. Duhet të përmend patjetër faktin që në listën 
e pafundme të gjërave që pëlqej te ti është edhe fakti 
që je fanse e Messit. Të kam shumë xhan dhe uroj të 
kesh suksesin që meriton!

Ejda Boja: Gjithmonë do të të mbaj mend si ajo vajza 
që ulej në bankën e fundit, që dukej aq arrogante, 
por po ta njihje do të ishte personi më i çiltër, më i 

Arjeta Çaushollaj Belina Durmishi
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buzëqeshur dhe një vajzë vërtet e mirë.

Elio Haruni: Pavarësisht se nuk jemi parë gjithmonë 
në sy, për aq kohë sa kemi kaluar duke ndenjur 
bashkë ia kam kaluar shumë bukur. Je vajzë shumë e 
zgjuar dhe e vendosur. Të uroj të jesh e lumtur dhe të 
lutem përpiqu ta ulësh stresin!

Elisabeta Babasi: Bela ashtu siç ke emrin e bukur je 
dhe ti. Je një vajzë me zemër të madhe dhe me një 
karakter tepër të fortë. Të kam shumë xhan dhe të 
uroj shumë suksese. 

Elta Beqja: Hello Bela, je një gocë shumë e zgjuar dhe 
e bukur dhe makeup-in e qan. Bela, me aq kohë sa 
kemi kaluar bashkë je treguar shumë e sjellshme dhe 
e dashur. Shpresoj të bëhesh një Software Engineer 
shumë e zonja. Shumë Suksese! 

Ema Kojdheli: Bela je një nga vajzat më të ëmbla të 
klasës dhe me zemrën më të mirë. Je gjithmonë e 
sinqertë dhe shumë e dashur me të gjithë. Harrova të 
thoja që ke një buzëqeshje shumë të ëmbël. Të uroj 
shumë suksese!

Enia Shurdha: Belaaa! Vajza më e bukur e klasës sonë 
me një karakter shumë të fortë. Mënyra se si ti
je gjithmonë pozitive, e qeshur dhe gjithmonë 
e gatshme të ndihmosh të tjerët në momente të 
vështira
është vërtet për t’u vlerësuar. Nuk ke asnjëherë frikë 
të thuash mendimin tënd dhe me çdo gjë që thua
gjithmonë i bie pikës. Do bëhem si ti kur të rritem :)

Eriselda Allushi: Nëse do të flisja për një person 
energjik, ai person do të ishe ti. Ke një gjallëri të 
brendshme që gjithmonë është në dukje. Të uroj 
shumë suksese në çdo hap të ardhshëm në jetën 
tënde. Shpresoj që lumturia të të ndjek gjithnjë.

Erla Ruçi: Shoqja ime bukur! Gjimnazi nuk do 
të ishte aq I bukur në qoftë se ti nuk do të ishe. 
Na ribashkoj turku edhe pse ishte armiku yt 
kryesor në vit të parë. Përpjekjet e mëdha për të 
mbushur mendjen të qëndroje, ishin të lodhshme 
realisht. E kthyem turkun në fushë me lule vetëm 
që ti të qëndroje. Rrugëtimi ynë ka qënë i gjatë 
dhe normalisht që nuk përfundon këtu. Ke qenë 
mbështetja më e madhe në momentet më të vështira 
dhe jam shumë falenderuese që je pjesë e jetës time. 
Të dua jashtë mase shumë.

Evisa Likaj: Belina, Bella Hadid e klasës sonë, 
por tashmë me flokë të zeza, të cilat të shkojnë 
jashtëzakonisht shumë. Në vit të parë kam kujtuar 
se ishe një person gjykues dhe indiferent, por kur 
filluam të flisnim u njoha me një person të çiltër, 
që rrezaton mirësi dhe me buzëqeshje unike, e cila 
ndez gjithë klasën. Do më mungojnë zënkat e tua me 
Elion. Të uroj shumë suksese në çdo plan të jetës!

Iniada Saliaj: Bela... ajo vajza simpatike që qëndron 
në bankën e fundit. Ndonëse dukesh e qetë nga 
jashtë, nga brenda je një vajzë shumë e dashur, plot 
humor dhe e vendosur në gjërat që bën. Ti rrallë flet, 
ama sa herë që ke diçka për të thënë me qëndrimin 
dhe finesën e tënde arrin të tërheqësh vëmendjen e të 
gjithëve. Të uroj vetëm suksese dhe lumturi në jetë!

Iris Pepaj: Bela, për mua ke shfaqur gjithmonë 
imazhin e një vajzë shumë të fortë. Thua gjithmonë 
atë që mendon pavarësisht mendimeve të të tjerëve 
dhe kjo është një nga gjërat që kam vlerësuar më 
shumë tek ti. Mezi pres të të shoh në të ardhmen si 
një grua të suksesshme dhe uroj që të jesh gjithmonë 
e rrethuar nga dashuria.

Joel Lleshi: Bashkë kemi pasur një shoqëri shumë 
të mirë gjatë tre viteve që jemi njohur. Gjithmonë 
kam bërë shaka me ty dhe ndonjëherë je mërzitur. 
Megjithatë kam shumë respekt për ty dhe të uroj sa 
më shumë suksese në jetë.

Klea Koldashi: Nga t’ia nis me ty mi biri ime.
Se do bëja zënkë me ty s’ma kishte marrë mendja 
kurrë, po me siguri kemi pasur moment përplasje 
nga dashuria e tepërt. Përtej shakave dashuri, ti e 
di dhe shpresoj ta dish me të vertetë që Klea të do 
shumë dhe të vlerësoj. Ti më bën të qesh dhe të 
ndihem shumë mirë kur jam me ty. Faleminderit 
që ke qënë shoqja ime për këto tri vite dhe shpresoj 
të jemi akoma. Të uroj çdo të mirë dhe ishalla je e 
lumtur gjithmonë me njerëzit që do dhe të duan. 
Edhe Minushen ma puth shumë sepse ju dua shumë.

Klea Sinanaj: Bela, je një shoqe tek e cila mund të 
mbështetem sa herë që kam nevojë. Do t’i kujtoj 
gjithmonë këshillat që më ke dhënë dhe se sa qetë 
dhe logjikisht arrin të zgjidhësh një problem apo 
situatë. Jam shumë e lumtur që arritëm të afroheshim 
më shumë këtë vit. Nuk do t’i harroj kurrë momentet 
që kemi kaluar bashkë, gjithë kohën që kemi kaluar 
qoftë të lumtura, qoftë të mërzitura. Mbi të gjitha, 
nuk do ta harroj të qeshurën tënde dhe çdo moment 

që më je gjendur pranë. Faleminderit që je shoqja 
ime dhe uroj që të realizosh gjithë ëndrrat dhe 
synimet e tua. 
Të kam shumë xhan, Klea.

Klenis Arapaj: Bela, je një njeri shumë ekspresiv dhe 
kurajoz. Kur jemi takuar herën e parë kam menduar 
se ti do ishe një vajzë e mbyllur në vetvete, por 
doli komplet e kundërta ti ishe mjaft kurajoze dhe 
miqësore, për më tepër edhe mjaft e zgjuar. S’kam 
për ta harruar herën e parë që u ngrite në ekonomi 
ku edhe pse nën presionin e emocioneve ia dole ta 
thoshe mësimin në mënyrë perfekte. Të uroj shumë 
suksese dhe të qeshura pafund.

Neti Ballhysa: Ti je e veçantë për mua sepse je 
dhe shoqe klase dhe furgoni. Te ty shoh një vajzë 
inteligjente, interesante, shumë të ëmbël, shumë të 
matur (injorojmë faktin që është një vit më e madhe) 
dhe sensitive. Me ty më kanë lidhur bisedat e thella 
që bëjmë pas shtatë orësh mësim në furgonin që 
s’njeh frena e as gropa (në fakt gropat duhet ta kenë 
frikë furgonin tonë). Sa herë që zbulojmë një të 
përbashkët të re me ty më kënaqet shpirti, sidomos 
në momentin që zbulova se dashuron Messin e 
Argjentinën si mua. Uroj të jesh gazmore dhe e 
qeshur përherë, të jesh shoqe me Erlën e të bëhesh 
inxhiniere programimi shumë e suksesshme o bir!

Rejsald Bejkosala: Je gocë shumë e dashur dhe e 
afrueshme me të gjithë. Gjithmonë i gjendesh pranë 
personave që të kërkojnë ndihmë. Ke një zemër të 
bardhë,  shpirt të madh dhe i fal njerëzit. Shpresoj të 
vazhdosh kështu siç je dhe të shkëlqesh në çdo vend 
që do të shkosh.

Rejdi Spahiu (XII-H): Gjatë këtyre 3 viteve unë 
pata fatin (edhe pse pak vonë) të njohë një vajzë 
kaq pozitive dhe inteligjente sa ti. Thjeshtësia jote 
dhe pozitiviteti që përcjell bëjnë çdo person rreth 
teje të ndihet mirë dhe kjo është një aftësi që shumë 
pak persona e kanë. Gjithashtu këmbëngulja jote 
dhe dëshira për të punuar që të arrish çdo qëllim 
tëndin më kanë lënë shumë mbresa prandaj dua të të 
uroj sa më shumë suksese dhe duke pasur parasysh 
karakteristikat që përmenda me lartë jam i sigurt 
që do t’ia dalësh. Shpresoj që jeta të të sjelli vetëm të 
mira ashtu siç je dhe vetë dhe ashtu siç ti meriton.
në vazhdimësi!

Enia Shurdha- Hi my person… Që ta dini ju, unë 
Dean e konsideroj personin tim. Nuk e konsideroj 
një shoqe të thjeshtë të cilën më ra fati i MADH ta 
kem në klasë në gjimnaz. Nëse të gjitha vlerat do 
mblidheshin tek një person i vetëm, ai person është 
Dea. Unë thjesht nuk e imagjinoj dot se si do ishin 
kto vitet e fundit pa ty. Je e vetmja që më kupton 
vetëm me një shikim, që arrin të më bësh të qesh 
me shpirt, që më qëndron afër në çdo moment dhe 
më jep një dashuri të pastër e kurajo të paparë. Ajo e 
qeshura jote ngjitëse dhe energjia që sjell çdo ditë më 
ngre gjithmonë humorin dhe m’i zbukuron ato orët 
e bezdisshme të mësimit. Mënyra se si i bën të gjithë 
të ndihen të vlerësuar dhe i jep të gjithëve arsye për 
të qeshur e për t’u ndjerë mirë, është një prej gjërave 
që vlerësoj më shumë te ti (among so many other 
things që ti i di). Ti do mbetesh gjithmonë personi 
më i rëndësishëm për mua dhe ajo me të cilën do qaj 
çdo hall të mundshëm. Ne ia shprehim vazhdimisht 
njëra-tjetrës këto gjëra, por do të ta përsëris pafund 
që të dua shuuuuumë dhe mos ndrysho kurrë! Të 
kam jetë <3

Ema Kojdheli- Jetë, nuk mund të përshkruaj sa me 
fat kam qenë që kam takuar një vajzë si ty. Je shumë 
e ëmbel, e mirë dhe e dashur. Kujtimet me ty janë të 
shumta dhe secila prej tyre është shumë e vecantë. 
Nuk kemi shumë kohë që njihemi edhe pse tani që 
e mendoj janë bërë gati tri vite, po në këto vite ke 
zënë një vend shumë të vecantë në zemrën time. Je 
një nga personat që vlerësoj më shumë dhe shpresoj 
e uroj që të arrish çdo gjë që ti dëshiron. Unë do 
jem gjithmonë duke bërë “tifo” për ty dhe duke të 
mbështetur në maksimum. Kushërira ime e preferuar 
të kam shumë shumë xhan. Të duaa!

Dea Ormenaj
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Aldiona Daulle- Si je Dea? Ty njëherë nuk të 
njoh fare. Përtej shakave, je shoqja që nuk e kisha 
menduar ndonjëherë se do të kisha në krah. 
Rrugëtimi i shoqërisë sonë ka nisur që në 9-vjeçare 
dhe shpresoj të vazhdojë më tej. Ke një karakter të 
fortë. Të përshkruan më së miri sensi i humorit dhe 
e qeshura jote tipike, asaj të cilës nuk mundem t’i 
rezistoj. Gjithmonë rrezaton mirësi dhe dashuri, dhe 
këtë e vlerësoj shumë tek ti, përveç faktit kur bëhesh 
e “bezdisur” dhe fillon të më imitosh. Për mua ti je 
vajza e fatit dhe vajza që nuk trembet të ndajë haptazi 
mendimin e saj. Diçka të fundit që do doja të thoja 
është: Beso më shumë tek vetja dhe do të shkëlqesh. 
Të uroj vetëm më të mirën, e cila s’ka fund!

Iniada Salija- “Armikja” ime më e madhe që më 
vodhe shoqen e ngushtë!!! Ne të dyja jemi “zënë” 
shumë herë me njëra-tjetrën, ama shikimi yt pas 
zënkës të bën të pendohesh dhe të hedhësh poshtë 
gjitha fjalët që thua. Në zemrën time do kesh 
gjithmonë një vend të veçantë (as vetë se di pse, jo 
se ti ke berë ndonjë gjë të madhe për ta fituar atë 
vendin, mos të të rritet mendja). Do të të mbaj mend 
për atë vajzën e fortë që ti je, qëndrimin që mban në 
diskutime të caktuara, dhe atë kokën që e ke shkëmb. 
Uroj që të vazhdojmë të zihemi deri kur të plakemi, 
sepse e di që gjithmonë do pajtohemi.

Evisa Likaj- Dea, një trazovaçe e vogel, që gjithmonë 
do të ngacmohet dhe të krijojë momente gazmore. 
Njihemi që prej gati 10 vitesh tanimë dhe mund 
të them se shoqëria me ty ka qenë gjëja më e mirë 
që mund të kisha kërkuar. Gjithmonë e gatshme të 
luash futboll apo çdo aktivitet që duhet të lëvizësh. 
Luftën me matematikën akoma se kemi zgjidhur, por 
mendoj se për pak do të ngresh flamurin e bardhë. 
Do jem gjithmonë këtu për ty sa herë të kesh nevojë, 
si për kohë të mira, si për kohë të këqija dhe si për 
budallallëqe. Të kam shumë xhan arush dhe të uroj 
shumë suksese!

Belina Durmishi- Jam e lumtur që u bëre pjesë e 
klasës sonë, edhe pse jo që në vitin e parë, sepse e 
qeshura jote bën gjithë klasën të qeshë. Kur qeshim 
secila prej nesh, të gjithë kthejnë kokën se habiten 
me të qeshurën tonë. Kjo është e përbashkëta jonë 
më e madhe. Batutat që kemi me njëra-tjetrën me 
shtojnë jetën. Ke sens humori të paparë. Dhe ke vend 
të veçantë në jetën time duke dëgjuar komentet e tua 
për Botrorin(e Messit). Të uroj shumë suksese dhe të 
kam për zemër.

Klenis Arapaj- Për ty mbiemri karakterizues do të 
ishte gallatë. Një vajzë plot energji, e shkathët dhe 
gazmore. Dyshja jote me Enian është një arsye më 
shumë për të kaluar ditën bukur dhe me energji 
pozitive. Humori jot (i bardhë sigurisht) ka lënë 
mbresa tek unë. Të uroj vetëm lumturi dhe sukses.

Neti Ballhysa- Dea je tip shumë i veçantë. Je e zjarrtë 
ashtu siç ke shenjën në horoskop, komplet dash. 
Nuk ke frikë të shprehësh mendimin tënd në çdo 
rrethanë, flet me shumë siguri, ke inat të fortë dhe 
ke qejf të zihesh fizikisht me njerëzit për të shprehur 
dashurinë. Me ty ia kam kaluar shumë mirë sidomos 
gjatë periudhës së Botërorit që komentonim çdo 
ndeshje. Të uroj më të mirat.

Rubin Muja- Ke të qeshurën më ngjitëse që njoh, 
mbaj mend kaq shumë herë ku nuk e dija për çfarë 
po flitej, por vetëm dëgjoj Dean dhe ia plas së 
qeshuri. Je një njeri dhe shpirt shumë i mirë dhe 
kushdo do kishte shumë fat të kishte një shoqe si ty.

Elio Haruni:”Motra ime në klasë”. Akoma habitem 
me mënyrën sesi fati na vendosi në bankë në klasë të 
parë dhe pas 10 vitesh, pasi ti u largove nga shkolla, 
fati na vuri sërish në të njëjtën klasë të vitit të parë. 
Ty të uroj të gjithë fatin e kësaj bote dhe të sugjeroj 
që të jetosh më pak në libra dhe më shumë jetën e 
vërtetë!”.

Elisabeta Babasi: Shoqja ime e bukur një vajzë të 
cilës nuk i mungon kurrë buzëqeshja, e qetë e brishtë 
dhe tepër sociale. Je aq e kundërt me mua, saqë nuk 
e di sesi kemi mundur që këto tre vite të jemi shoqe 
kaq të ngushta. Ti je personi që unë jam shumë 
mirënjohëse që të kam njohur nga këto 3 vite. Dua të 
të falenderoj nga zemra për çdo herë që ke ndenjur 
pranë meje sa herë që unë kam pasur nevojë. Nuk 
do t’i harroj kurrë ato momente të bukura që kemi 
kaluar bashkë, kafen e mëngjesit që mezi prisnim ta 
pinim e deri tek ato pushimet që mezi prisnim që 
të shkonim poshtë te Vali. Kam kaq shumë fjalë dhe 
momente për të folur për ty, por nuk tregohen të 
gjitha. Të dua shumë shumë fort dhe uroj me gjithë 
zemër që jeta jote të jetë e mbushur me sukses dhe 
lumturi gjatë gjithë kohës, pasi ti meriton më të 
mirën.

Joel Lleshi:
Gjatë gjithë kësaj kohe që të kam njohur kemi kaluar 
shumë mirë bashkë. Shpeshherë të ngacmoj, por 
shpresoj ta kesh kuptuar që kanë qenë shaka. Je një 
vajzë shumë e mirë. Shpresoj të kesh sa më shumë fat 
në jetë.

Klea Koldashi: 
O shpirti im,
Me ty u lidha më shumë gjatë udhëtimit tonë në 

Angli, njoha një anë tjetër tënden që e pëlqeva 
shumë. Më jep një lloj ngrohtësie pafajsia jote dhe më 
bën të të kem xhan çdo ditë e më shumë. Shpresoj t’i 
plotësosh të gjitha dëshirat që ke në jetë sepse e di që 
mund t’ia dalësh. Je një vajzë e zgjuar, e fortë, e bukur 
që marshalla. Të kam zemër.

Neti Ballhysa:
Ti më kënaq në maksimum. Je e qeshur dhe krijon 
situata komike veçanërisht me Elisabetën, por 
njëkohësisht je shumë kreative dhe e ndjeshme. 
Përherë ke një optimizëm për jetën, gjë që më pëlqen 
shumë. Të uroj më të mirat dhe mos ta humbasësh 
asnjëherë anën tënde të veçantë e të pafajshme.

Belina Durmishi:
 Më pëlqen aq shumë miqësia që ke krijuar me 
Elisabetën dhe uroj ta keni përgjithmonë. Kam vënë 
re te ti që je njeri shumë i dashur dhe i qetë. Nuk të 
kam parë kurrë të jesh nervoze dhe më pëlqen shumë 
qetësia jote. Të uroj shumë suksese në jetë!

Marinela Muka:
E dashur Ejda,
Je një vajzë e ëmbël dhe e ngrohtë. Përcjell shumë 
energji pozitive je shumë e sjellshme. Uroj që çdo 
dëshirë e jotja të të bëhet realitet dhe të uroj shumë 
suksese në jetë! Shpresoj që çfarë të do zemra të të 
plotësohet dhe të uroj vetëm eksperienca të bukura 
në jetë. Jam mirënjohëse që të kam njohur! Të 
përqafoj!

Etis Duçellari: 
Ejda është një vajzë që merr pothuajse çdo gjë me të 
qeshur dhe sportivitet dhe dashuria që i tregon çdo 
shoku dhe shoqe klase përmirëson çdo ditë timen.

Arjeta Caushollaj:
Ejda, që në momentin që jemi takuar kam vënë re 
sa e lumtur je. Mund të jesh një nga vajzat më të 
qeshura që njoh. Mendoj se je menaxhuese shumë 
e mirë e humorit dhe seriozitetit dhe këtë gjë e kam 
kuptuar sa herë kemi folur. Të përqafoj dhe të uroj sa 
më shumë sukses!

Erla Ruçi
Ejda je një vajzë gjithmonë e qeshur, e dashur dhe 
plot pozitivitet. Edhe pse nuk kemi qenë shumë 
të aftërta, e vlerësoj çdo moment që kemi kaluar 
bashkë. Të uroj shumë suksese në rrugën që ke 
zgjedhur.

Ejda Boja
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Rubin Muja:
Edhe pse nuk kemi folur shumë gjithmonë ke qenë 
një njeri i qeshur e cila shpërndan atë ndjenjë me të 
tjerët. Të uroj më të mirat.

Iniada Salijaj: 
Ejda je nje vajzë shumë e qeshur dhe pozitive. 
Gjithmonë tregohesh e sjellshme me njerëzit që të 
rrethojnë. Të uroj vetëm suksese!

Evisa Likaj:
Ejda, je një vajzë shumë altruiste dhe gjithmonë 
e qeshur, nuk mërzitesh për gjëra të pavlera dhe 
gjithmon mendon para se të veprosh. Shpresoj që ajo 
buzëqeshje të të shoqërojë gjithmonë. Të uroj shumë 
suksese!

Aldiona Daulle: 
Ejda, modelja e klasës. Je simpatike dhe tepër 
pozitive. Vajza që lexon shumë libra, dhe që pëlqen të 
flasë ose të thotë një kuriozitet më shumë në orën e 
anglishtes. Të uroj suksese!

Dea Ormenaj:
Vajzë shumë e dashur dhe e sinqertë. Më pëlqen që 
e shpreh gjithmonë mendimin tënd. Do të kujtoj 
gjithmonë si një vajzë me shumë vlera dhe pse të 
njoha pak.

Klea Sinanaj:
E ëmbla Ejda, për të gjithë kohën që kam arritur të të 
njoh mendimi im për ty ka qenë gjithmonë i njëjti. Je 
një vajzë shumë e çiltër,  pozitive dhe e sinqertë, e cila 
është gjithmonë vetvetja. Ia kemi kaluar shumë mirë 
këto tre vite. Të uroj gjithmonë më të mirën.
Të kam xhan, Klea.

Ema Kojdheli:
Ejda, je një vajzë e sjellshme dhe e dashur. Të uroj 
suksese.

Enia Shurdha:
Ejda je një nga vajzat më simpatike të klasës sonë 
që të karakterizon gjithmonë buzëqeshja dhe 
pozitiviteti. Një vajzë që nuk gjykon asnjëherë dhe i 
shpreh hapur opinionet e saj me qetësi. Të puth dhe 
të uroj shumë suksese!

Elta Beqja:
Ejda je gocë shume e mirë dhe e sjellshme, di si ti 
respektosh të tjerët. Je shumë e qeshur në shumicën 
e rasteve, dhe kjo më pëlqen. Jam e lumtur që të bëra 

shoqe. Të uroj shumë suksese kudo që të shkosh!

Eriselda Allushi: 
Ejda miqësia jonë ka filluar që nga viti i parë. Je një 
vajzë e dashur, e qetë, e qeshur si dhe shumë e ëmbël. 
Të falenderoj për momentet e bukura që kemi pasur 
së bashku. Të uroj një të ardhme të ndritur dhe 
lumturi të mëtejshme në çdo aspekt të jetës tënde.

Reisald Bejkosala: 
Ejda, je një nga personat me të cilin jam ngacmuar 
dhe kam qeshur më së shumti këto 3 vite. Je pak 
e gjatë dhe ndonjëherë të prish terezinë kur do të 
shohësh tabelën, por më bën dhe nder kur dua të 
fle gjumë. Je gocë e zgjuar, por përton të mësosh. 
Je gocë e sjellshme, por dhe nevrike, pavarësisht se 
gjithmonë i merr gjërat me sportivitet. Të vlerësoj 
për gocën dhe shoqen që je dhe të uroj fat kudo që të 
shkosh.

Iris Pepaj:  
Je personi që mua gjithmonë më ke treguar 
pozitivitet dhe lumturi. Je një vajzë shumë e fortë dhe 
e sinqertë ne gjithçka që thua. Jam shumë e lumtur 
që pata mundësinë të të njoh dhe të kem afër vetes 
një shoqe si ti, e cila është e gatshme të bëjë çdo gjë 
që ti të ndihesh mirë. Të kam shumë xhan dhe uroj 
që të të plotësohen të gjitha dëshirat që ti ke në të 
ardhmen.

Klenis Arapaj:
Për Ejdën nuk kam shumë fjalë. Më ka çuditur 
fakti se si një njeri mund të jetë kaq pa filtra, 
e drejtpërdrejtë dhe e çiltër. Gjithmonë ke një 
buzëqeshje rrëzëllitëse në fytyrë. Do më mungojë 
dyshja jote me Elizabetën. Të uroj sa më shumë 
mbarësi dhe suksese.

Ejda Boja: Nga t’ia nis me ty?!! U çudita kur pas 
10 vitesh na solli fati prapë me një klasë bashkë. 
Edhe pse në fillim u duk çuditshëm, kur më the 
që kemi qenë bashkë në klasën e parë u çudita. As 
nuk e mbaja fare mend atë kohë. Faleminderit që 
ma kujtove edhe këto tre vite të tjera që i kaluam 
bashkë i bëre shumë të bukura. Faleminderit që më 
ke bërë të qesh aq shumë me ato shakatë e tua, edhe 
na ke çmendur gjithë orëve të mësimit kur këndoje 
(gjithmonë kur nuk flije, sigurisht). Unë të uroj 
shume suksese në jetë dhe të bëhesh një nga mjekët 
më të mirë.

Neti Ballhysa: Elio ndonëse je nevrik dhe përtac 
maturia dhe zgjuarsia jote prapë dallohet. Kur je në 
humor të mirë të kënaq me muhabet. Edhe pse fle 
gjumë në mësim, mëson një orë para testit dhe merr 
nota të mira. Uroj që të bëhesh një doktor plastik i 
suksesshëm dhe t’i bësh vajzave ndonjë ulje.

Marinela Muka: I dashur Elio,
Plot 3 vite shokë klase, kemi kaluar shumë momente 
të bukura që do i kujtoj gjithmonë. Ke qenë 
gjithmonë energjik dhe plot humor. Gjithmonë 
pas shpjegimeve të gjata përpara provimeve merrje 
nota më të mira se të tjerët. Kjo tregon që je mjaft 
inteligjent dhe ambicioz. Je person shumë pozitiv 
dhe i qeshur. Ke shfaqur anën e një shoku shumë 
suportues që nuk të lë asnjëherë në baltë. Të uroj 
shumë suksese në çdo hap të jetës tënde dhe çfarë të 
do zemra të të bëhet realitet! Shpresoj shumë që një 
ditë të jemi kolegë të veshur me përparëse të bardha! 
Kam besim se do ia dalësh!

Joel Lleshi
Bashkë jemi njohur shumë kohë më parë dhe 

shoqëria jonë ka zgjatur deri tani. Je një djalë i mirë 
dhe i zgjuar. Mendoj se shoqëria jonë do të vazhdojë 
prandaj nuk po e zgjas më.

Ema Kojdheli
Elio je një çun i zgjuar dhe i shkathët. Shpresoj që një 
ditë të bëhesh një kirurg i mirë. Të uroj suksese!

Evisa Likaj
Elio, në fillim mendoja se ishe një person shumë 
mendjemadh dhe impulsiv, por me kalimin e viteve 
kuptova që je person me zemër të mirë, por prapë 
impulsiv dhe kokëfortë. Je një djalë shumë inteligjent 
dhe me ambicie. Të uroj shumë suksese!

Erla Ruçi: Je një djalë shumë i zgjuar edhe pse në 
klasë shumicën e kohës je ne gjumë. Klasa nuk do 
të kishte kuptim pa zënkat e tua me çdo mësuese të 
mundshme, dhe përplasjet e derës. Edhe pse mund 
të dukesh pak agresiv, je një person shumë i qetë dhe 
pozitiv. Shpresoj të arrish çdo dëshirë që ke dhe të 
uroj suksese në jetë.

Iris Pepaj: Kam tre vite që të njoh dhe me bindje 
mund të them që je njësoj si ditën e parë. Je 
gjaknxehtë dhe nevrik, por gjithashtu I kujdesshëm 
kur do vetë. Je shumë I zgjuar dhe uroj që në të 
ardhmen të të plotësohet çdo dëshirë që ke.

Dea Ormenaj: Nuk njihemi mjaftueshëm, por e di 
që ke dëshirë të bëhesh kirurg. E di që do t’ia arrish, 
sepse mendoj që je i shkathët dhe ambicioz.

Aldiona Daulle: Elio Haruni, i ardhshmi mjeku i 
plastikës, kam vënë re që ke vullnet për të arritur 
synimet e tua dhe shpresoj që një ditë t’ia dalësh. Ke 
një karakter të çuditshëm, herë i qetë e herë impulsiv. 
Je një shokë i mirë dhe shpresoj që në të ardhmen të 
përmbushësh dëshirat e tua me sukses!

Iniada Salija: Elio, ti gjithmonë ke treguar një 
karakter të fortë, dhe ndonjëherë kokëfortë. Ajo që 
do më kujtohet nga ty është ambicia dhe përpjekja 
që bën për të arritur gjërat që do. Të uroj shumë 
suksese, dhe jam e sigurt që do ja dalësh me 
mprehtësinë dhe zgjuarsinë që të karakterizon!

Eriselda Allushi: Elio je nga djemtë më energjik 
dhe pse shpesh në klasë të kemi parë në gjumë. Të 
falenderoj për cdo moment humori që më ke falur. 
Që nga viti i parë ke treguar cilësitë e një shoku të 
çmuar. Je dhe ke qenë gjithnjë një djalë me 

Elio Haruni
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karakter të fortë dhe kur do, tepër inteligjent. Besoj 
pas disa vitesh të mund të shohim njëri-tjetrin me 
ato përparëse të bardha që të dy i duam aq shumë. 
E di që ke ambicie të mëdha dhe shpresoj të arrish 
si suksesin ashtu dhe lumturinë që kërkon në jetën 
tënde.

Klea Sinanaj: Je shumë pozitiv. Ia kemi kaluar shumë 
mirë bashkë. Të uroj suksese të mëtejshme.

Belina Durmishi: Je njeri shumë me këmbë në tokë 
dhe këtë e kam vënë re kur na ka rënë rasti të bëjmë 
biseda serioze. E them këtë sepse njerëzit shohin më 
së tepërmi një Elio që bën shaka tërë kohës sepse këtë 
do ti t’i prezantosh të tjerëve. Je shumë inteligjent dhe 
të vlerësoj shumë për njeriun që je. Të uroj shumë 
suksese në jetë!

Klea Koldashi: Elio kirurgu. Se di sa do ia dalësh 
qëllimit që ke po unë jam e sigurt që ti mundesh. Ke 
potencial të madh. Më pëlqen humori i lodhur i joti 
se çuditërisht më bën të qesh. Bëj shaka se je djalë 
shumë i zgjuar dhe të uroj të gjitha të mirat në jetë.

Arjeta Çaushollaj: Elio këtë vit ke fjetur aq shumë 
saqë më vjen të të përgëzoj. Je njeri kokfortë dhe jam 
e sigurt që do të realizosh qëllimet e tua në jetë. Të 
uroj suksese!
😂 nga Arjeta :)

Elisabeta Babasi:  Ndonëse pjeseë më të madhe të 
kohës kemi qenë shokë e kemi kaluar mirë duke bërë 
muhabet nuk e lemë pas pjesën kur ziheshim kot, 
pavarësisht çdo gjëje je një djalë shumë i mirë dhe 
tepër i sjellshëm që gjithmonë do më bëje të qeshja 
me ndonjë batutë tënden. Të uroj suksese në jetë.

Reisald Bejkosala: Vëllai im tirons-vlonjat. Kur të 
njoha në vit të parë nuk më  jepje përshtypjen për atë 
që do të njihja më vonë. Në vit të dytë kur mësuese 
Nuray na vendosi në bankë bashkë, na tha se do 
bëheshim shok të mirë bashkë. Paska pasur të drejtë. 
Atëherë fillova të njihja kush ishe me të vërtetë. Nuk 
duhet t’i flasësh ose ta ngacmosh kur është me nerva 
se s’ta përton ndonjë të sharë ose më keq ndonjë 
shuplakë, por prapë është një person i dashur me të 
gjithë dhe besnik në shoqëri. I pëlqen të bëj shaka me 
të gjithë edhe përpiqet mos ta kalojë në formë tallje. 
S’kam pse të të uroj fat sepse e di që do ia dalësh 
ëndrrave të tua sepse je person që kërkon dhe e arrin 
atë që do. E vetmja gjë do të kërkoja është të mos 
ndryshosh.

Ejda Boja-Shoqja ime e ngushtë. Je vajzë e 
mrekullueshme dhe jam shumë e lumtur që të kisha 
afer këto tre vite të gjimnazit. Me Babasin ia kemi 
kaluar shumë bukur bashkë, por është personi më i 
zhurmshëm që njoh. Nuk linte gjë pa komentuar. Ne 
vend të  zyshës dëgjoja Babasin te veshi, por e ka bërë 
çdo orë më të bukur. Akoma po pres ta bëjmë atë 
udhëtimin bashkë. Suksese.

Klea Koldashi- O kamikaze vogël. O ç’të të them 
unë ty që më kënaq me ato reagimet e tua ndaj çdo 
situate, ato komentet e tua pa doreza fare. Je vajzë që 
përpiqesh dhe nuk përton.Vitin e fundit jemi afruar 
më shumë, por dije që të kam zemër edhe të uroj 
vetëm të mira kudo në jetë.

Belina Durmishi: Je një zanë.  Sa e vogël, edhe e mirë, 
edhe nuk ta përton për asgjë. Çfarë ke në mendje e 
thua edhe mënyra si e thua çdo fjalë të bën mos të 
të ngelet hatri asnjëherë. Vlerësoj më së tepërmi te 
ti faktin që je e gatshme gjithmonë të “hidhesh në 
sulm” për shoqet e tua, njësoj si unë. Të kam shumë 
për zemër e mezi pres të shoh se çfarë ka rezervuar e 
ardhmja për ty. Qofshin këto, më të mirat.

Erla Ruci- Je një nga vajzat më të shkathta që ka 
kjo klasë. Më pëlqen shumë mënyra sesi humori 
yt ndryshon nga momenti që konsumon atë kafen 
mbas orës së parë. Nuk do t’i harroj kurrë komentet 
e tua për çdo test në orën e gjeografisë që gjithmonë 
na bëjnë për të qeshur. Je shumë energjike dhe plot 
gjallëri dhe kështu shpresoj të jesh gjithmonë. Të 
uroj suksese dhe shpresoj që çdo dëshirë që ke të 
realizohet.

Reisald Bejkosala: Fushëkrujsja e klasës. Je gocë e 

çiltër, por tregohesh nevrike se mendon se dukesh 
më bobe ashtu. Qëkur të kam njohur nuk e ke 
pushuar njëherë duke bërë muhabet. Je një person 
shumë mbrojtës ndaj shoqërisë dhe kjo vërehet që 
në mënyrën se si nuk lë njeri të të ngacmojë shoqen 
tënde Ejdën. Pavarësisht se je pak acaruse të uroj fat 
dhe sukses kudo që të shkosh.

Klenis Arapaj-Elisabeta je goca me më shumë 
energji pozitive në të gjithë klasën ndoshta edhe më 
e guximshmja. Në çfarëdo lloj momenti e ke gati një 
përgjigje qoftë për ndonjë shaka por edhe në situata 
serioze. I qëndron mendimit tënd deri në fund dhe 
kjo është diçka e mirë. Të uroj suksese të mëtejshme. 
(“Dil përjashta”)

Iris Pepaj- Një nga personat më të drejtpërdrejt që 
kam njohur në jetën time. Je shumë energjike dhe ke 
gjithmonë dicka për të thënë. Je shumë gjaknxehtë, 
por mendoj se kjo të bën një femër e cila nuk ka 
frikë. Pa reagimet e tua të menjëhershme të cilat 
gjithmonë të bëjnë të qeshësh, ti nuk do ishe e plotë. 
Me karakterin tënd dhe me kokëfortësinë tënde, jam 
e sigurt që ti do ia dalësh në çdo vështirësi me të cilat 
do të përballesh në jetë. Ndihem shumë me fat për 
shoqërinë që kemi dhe mezi pres ta shoh shoqërinë 
tonë të rritet në të ardhmen.

Elta Beqja-Elisabeta, goca më e drejtpërdrejtë që 
njoh, ta thotë fjalën gjithmonë ashtu siç është edhe 
pse në shumicën e rasteve e bën për shaka. Kur të 
pash në fillim m’u duke pak e ftohtë si karakter, por 
më pas ndryshova mendim ti je shumë gocë shumë 
e dashur kur fillon të të njohësh mirë. Të uroj fat dhe 
suksese më tej!

Arjeta Caushollaj-Elisabeta ke qenë  personi i parë 
me të cilën kam folur në klasë. Ne secila formuam 
shoqërinë tonë, por unë gjithmonë do të kujtoj 
të parin afrimitetin që më ke ofruar. Humori jot 
asnjëherë nuk dështon! Shpresoj të vazhdosh kështu 
përherë. Të përqafoj dhe të uroj suksese në vazhdim!
Aldiona Daulle- Vjehrra e klasës, nuk të lë gjë pa 
thënë nëse ia sjellë në majë të hundës. Por mbi 
të gjitha je altruiste dhe gazmore. Të uroj shumë 
suksese ne rrugëtimin tënd!
Dea Ormenaj-Tritoli i Fushë Krujës. Vajzë tepër 
dinamike dhe e shkathët. Më pëlqen sinqeriteti dhe 
sidomos ironia që bën me disa. Të uroj që edhe të 
ardhmen ta kesh me kaq shumë energji.

Klea Sinanaj-Elisabeta, je një person kaq i vogël, 

por me një personalitet që është absolutisht në 
kundërshtim me këtë. Për gjithë kohën që të kam 
njohur kam vënë re se asnjëherë nuk ke frikë ta 
shprehesh mendimin tënd për çfarëdolloj situate. 
Ia kemi kaluar shumë mirë bashkë këto tre vite. 
Je shumë e ëmbël dhe shumë e lezetshme. Të uroj 
gjithmonë më të mirën sepse e meriton. Të kam 
xhan, Klea.

Eriselda Allushi-Beta ke qenë dhe do të jesh 
gjithmonë fishekzjarrja e vogël në klasën tonë. Je një 
vajzë me karakter të fortë dhe gjithmonë energjike, 
diçka që shpresoj të mos ndryshojë kurrë te ti . Të 
falënderoj për të gjitha momentet e bukura që kemi 
ndarë dhe të uroj të jesh gjithmonë e lumtur.

Enia Shurdha-Elisabeta është një nga vajzat më me 
humor në klasën tonë e cila gjithmonë të bën për të 
qeshur edhe sikur vetëm më një mimikë të fytyrës. 
Në çdo moment je vetvetja dhe nuk lejon askënd të të 
mërzisë. Të uroj shumë suksese!

Iniada Saliaj-Elisabetaaa, ti do mbetesh gjithmonë 
“bossi” i klasës. Fatmirësisht s’jam përballur me ty, 
se s’di si do ja dilja. Të uroj gjithë të mirat kudo që te 
shkosh dhe vetëm suksese!

Marinela Muka-E dashur Lizo,
Je një vajzë energjike dhe pozitive. Gjithmonë 
këmbëngulëse dhe ambicioze. Je dhe pak kokëfortë e 
gjaknxehtë, por ato janë për sy të keq. Të uroj shumë 
suksese në çdo hap të jetës tënde dhe uroj që çdo 
dëshirë e jotja të bëhet realitet! Jam me fat që të kam 
njohur! Të kam xhan!

Neti Ballhysa-Elisabeta je shtim jete. Situatat që 
krijon në klasë, mënyra si i shpreh mendimet e tua, 
reagimet që bën dhe shakatë tona të brendshme më 
kënaqin pafund. Je tip shumë origjinal dhe se ke 
problem fare të grindesh për gjërat që i interesojnë, 
por edhe kot ndonjëherë. Për mua je dhe një shoqe e 
mirë dhe ndihmuese. Të uroj më të mirat.

Jashi Erebara-Betaa, je një person që rrezaton 
pafundësisht pozitivitet. Je e dashur, e çiltër dhe 
shumë e sinqertë. Në këto tre vite të kam parë 
gjithmonë të buzëqeshur dhe shpresoj që kështu të 
të shoh gjithmonë. Shpresoj që e ardhmja të rezervoj 
vetëm të mira për ty ashtu siç e meriton!

Elisabeta Babasi
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Iniada Salija-Elta, që ditën që të kam njohur nuk 
mbaj mend që në fytyrën tënde të ketë munguar ajo 
buzëqeshja që rrezaton vetëm mirësi dhe sinqeritet. 
Përgjithësisht je e qetë, por brenda teje ka një anë 
luftarake dhe me dëshirë për t’u përballur me sfidat 
e jetës që e presin. Uroj që të vazhdosh të jesh 
gjithmonë kështu, pasi karakteri jot është i veçantë 
dhe vështirë për t’u gjetur kohët e sotme! Vetëm 
suksese dhe realizime të kesh në jetë!

Eriselda Allushi- Elta, ke ardhur në klasën tonë si 
një surprizë që askush nuk e priste këtë vit. Je një 
vajzë shumë e çiltër dhe gjithmonë e buzëqeshur. Të 
uroj lumturi dhe suksese në çdo aspekt të jetës tënde 
dhe uroj të jesh gjithmonë po aq e ëmbël sa të kam 
njohur këtë vit.

Klea koldashi- Elta zemër edhe pse të ngacmoj 
përherë ti e di që e bëj me shaka.Të kam xhan e të 
vlerësoj. Qofsh përherë e lumtur zemër!

Aldiona Daulle- Mikja jonë e volejbollit, komshia 
jonë në orën e fizkulturës, je një vajzë shumë pozitive. 
Ke një zemër të mirë e je shumë e butë. Gjithmonë 
je e qeshur dhe vazhdo të jesh po kështu, plot me 
energji pozitive. Më të mirat uroj për ty!

Arjeta Çaushollaj- Je një vajzë shumë e qetë dhe e 
këndshme. Bashkë kemi bërë bisedime dhe ndërmjet 
tyre kam arritur të të njoh pak më mirë. Je një vajzë 
e ndrojtur, por me kalimin e kohës ke filluar ta 
shprehesh vetveten. Të përqafoj dhe të uroj gjithë të 
mirat!

Evisa Likaj- Elta, një vajzë dhe shoqe shumë e mirë. 
Megjithëse në klasën tonë erdhi e re këtë vit, ne 

kemi kaluar bashkë orën e fiskulturës çdo vit. Një 
person shumë optimist, gjithmonë e buzëqeshur dhe 
shumë e shoqërueshme. Të uroj shumë suksese në 
vazhdimësi!

Emilia Uka- Elta shoqja ime që veç humor përcjell 
çdo moment. E di që ta kam hequr trurin pak me 
daljet e shpeshta në oborrin e shkollës edhe kur 
moti ka qenë në -3°C. Je një vajzë që percjell tepër 
pozitivitet dhe mua m’i ke bërë ditët me të bukura. Të 
falenderoj që ke qënë shoqja ime. Të uroj suksese të 
shumta!

Belina Durmishi- Të njoha vitin e fundit të gjimnazit 
dhe më vjen mirë që të njoha sepse je vërtet njeri 
shumë pozitiv dhe i qeshur. Shpresoj mos të të shoh 
kurrë të nervozuar sepse qetësia dhe buzëqeshja të 
shkojnë shumë. Suksese kudo për ty!

Erjola Pisha- Elta,do më marri malli për kohën që 
kemi kaluar bashkë. Ke qenë e do të mbetesh një 
nga shoqet më të mira që  kam pasur në Turgut. 
Nuk do t’i harroj xhirot rreth shkollës duke biseduar 
pafund. E mban mend kur më dëgjoje me durim tek 
recitoja fjalimin e anglishtes? Unë nuk do ta harroj 
kurrë! Ishe gjithmonë në lëvizje dhe asnjëherë nuk 
të ka pëlqyer të qëndroje në një vend pa bërë asgjë. 
Kemi shumë kujtime bashkë, por më i bukuri mbetet 
momenti kur gjatë pushimit te gjatë nuk dëgjuam 
zilen e fillimit të mësimit. Të kujtohet? Ishim bashkë 
me Fionën edhe Esjenën. Këto janë eksperienca të 
paharrueshme që unë gjithmonë do t’i mbaj mend.Të 
uroj shumë shumë suksese!

Fiona Gilani- Eltaaa, Eltana jone që na u largove 
nga klasa papritmas. Vetëm kur kthehem une 
nga pushimet dhe nuk të gjej më në klasë :( . Jam 
mërzitur me ty që na le vetëm dhe prishe “grupin” që 
kishim krijuar që në vit të dytë. Nejse, kemi kaluar 
shumë kohë të bukura bashkë dhe kënaqem shumë 
sa herë të  takoj në orën e fiskulturës, në korridore 
apo te furgoni Esjenës Kemi biseduar dhe qeshur 
shumë me njëra-tjetrë. Ta kam thënë gjithmonë dhe 
vazhdoj ta them që më pëlqen shumë stili jot dhe se 
si ti vishesh. Jam shumë e lumtur që të kam shoqe që 
në kopësht. Të uroj shumë suksese dhe uroj që çdo 
ëndërr e jotja të realizohet. Të përqafoj dhe të kam 
shumë xhan! <3

Sidirt Rruestimi- Kemi që para klasës së gjashtë që 
njihemi dhe miqësia jonë ka ardhur duke u forcuar 
çdo vit. Edhe pse nuk jemi më një të njëjtën klasë, 

miqësia jonë nuk është dobësuar aspak. Kemi kaluar 
shumë momente të bukura së bashku që padyshim 
do të mbeten thellë në kujtesën time. Je një nga 
vajzat më të sinqerta që njoh, je shumë e qeshur dhe 
di shumë mirë si t’ua largosh mërzinë shokëve të 
tu. Do të më mungojnë ato shëtitjet ku ti vije për t’u 
këshilluar tek unë për ndonjë gjë dhe na ikte i gjithë 
pushimi i gjatë duke biseduar. Të uroj pafund suksese 
në të ardhmen dhe uroj që të realizosh çdo qëllim që 
i ke vënë vetes!

Esjena Hidri- Eltaa moj eltaaa! Shoqja ime e furgonit 
së pari dhe pastaj edhe e klasës. Kemi kaluar kohë 
shumë të bukura bashkë. Je një vajze shumë e mirë 
dhe e qetë. Të uroj sa më shumë suksese në jetë. 
Shpresoj të takohemi sërish pas gjimnazit te Lé BON. 
Oo se harrova, kur të kem një dasmë tjetër do të 
them te vish të të tregoj videon.

Kejda Balliu- Eltaa shoqjaa ime e veçantë. Me ty u 
njoha ne fushën e volejbollit tani jemi shoqe shumë 
të mira. Koha që kaloj me ty është më  e bukura 
dhe më gazmorja. Pozitiviteti yt dhe të qeshurat e 
tua më kanë dhënë lumturi dhe kënaqësi çdo ditë. 
Pushimet që dilnim bashkë dhe bisedonim kanë qenë 
momentet më të bukura për mua. Të vlerësoj shumë 
dhe të dua shumë shumë.

Ester Demirxhiu- Elta! Një shoqe shumë e mirë. 
Vajzë e qetë, e qeshur dhe e ëmbël. Gjithmonë gati 
për muhabete rrufe në 5-minutshe apo për të marr 
ndonjë snack te kantina se gjithmonë na hahet bukë. 
Shoqëria që nisi vetëm me dy pasa në orë fiskulturë 
dhe që tani e vlerësoj pa masë. Shpresoj shumë të 
vazhdojmë kështu edhe në të ardhmen. <3

Enia Shurdha- Elta është një vajzë shumë pozitive që 
e karakterizon gjithmonë një e ëmbël. Gjithmonë ka 
qenë e gatshme të bëjë marrëzira me mua si atëherë 
kur kishim ftohtë dhe përfunduam duke bërë vrap 
në oborrin e shkollës. Elta je një vajzë e zgjuar dhe 
shumë e dashur, mos ndrysho për asnjë. Të uroj 
shumë suksese në jetë!

Iris Pepaj- Edhe pse kam pak që të njoh, jam shumë 
e lumtur që  kisha mundesinë për të të pasur në jetën 
time. Je shumë pozitive,e qetë dhe e sjellshme. Çdo 
bisedë që kam pasur me ty ka qënë e mbushur me të 
qeshura dhe shpresoj që të kem dhe më shumë biseda 
të tjera me të në të ardhmen.

Dea Ormenaj- Elta, vajza e re e klasës, por nuk 

u duk si e tillë. Shumë sociale dhe altruiste. Do i 
kujtoj shakat tona gjithmonë. Më pëlqen që i kupton 
gjithmonë shakat e mia dhe gjithmonë i kthen. Të 
uroj më të mirat!

Klenis Arapaj- Elta je një vajzë shumë e mirë, që në 
pamje të parë të jep përshtypjen se është shumë e 
turpshme, por ti vërtet ke një humor të paparë dhe 
një shpirt shumë pozitiv. Të uroj shumë sukses.

Dea Ormenaj- Elta, vajza e re e klasës, por nuk 
u duk si e tillë. Shumë sociale dhe altruiste. Do i 
kujtoj shakat tona gjithmonë. Më pëlqen që i kupton 
gjithmonë shakat e mia dhe gjithmonë i kthen. Të 
uroj më të mirat!

Elisabeta Babasi- Elta shpirt i bukur dhe miss 
buzëqeshja nuk të mungon kurrë ajo buzeqeshje e 
ëmbël.Suksese në jetë zemër!

Erla Ruçi- Elta të kam njohur këtë vit dhe mund të 
them që je një vajzë shumë e qetë dhe e matur. Je e 
sjellshme me të gjithë dhe e vlerësoj shumë këtë tipar 
tek ti. Jam e lumtur që arrita të të njoh dhe shpresoj 
që çdo ëndërr që ke të bëhet realitet.

Klea Sinanaj- Elta, me sa kam arritur të njoh, më 
dukesh një vajzë shumë e mirë, pozitive dhe e qetë. 
Je gjithmonë shumë e buzëqeshur, gjë që më pëlqen 
shumë te ty. Shpresoj të arrish synimet e tua. Të 
përqafoj, Klea.

Marinela Muka- E dashur Elta,Të uroj suksese të 
mëtejshme në çdo hap të jetës tende. Shpresoj që çdo 
dëshirë e jotja të bëhet realitet! Të përqafoj!

Etis Duçellari- Je një vajzë shumë e sjellshme dhe 
inteligjente, por je më e ndrrojtur seç duhet. Shpresoj 
që në të ardhmen ti ta vlerësosh veten shumë e më 
shumë!

Neti Ballhysa- Elta, ndonëse vetëm këtë vit të kam 
njohur, për mua ti je një vajzë e urtë, e mirë dhe që 
nuk ia prish askujt qejfin. Sa herë që jam ulur me 
ty në bankë, përherë ia kemi kaluar shumë mirë. 
Shpresoj t’ia kesh kaluar mirë këtë vit.
Rubin Muja- Po si filluam klasën e parë bashkë e tani 
po mbyllim vitin e fundit po ashtu bashkë aty ku e 
filluam, ka qenë një udhëtim shumë i gjatë në të cilin 
kemi kaluar shumë, të uroj fat për pjesën e ngelur të 
këtij udhëtimi.

Elta Beqja
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Iniada Saliaj: Ema, ti do jesh gjithmonë e vogla jonë. 
Në dukje je e qetë, ama kur të njeh e kupton që ti 
s’lë dy gurë bashkë dhe ke ato shpërthimet e tua kur 
nevrikosesh. Po të paktën mua s’më ke bërtitur deri 
tani. Shpesh bëhesh e ndjeshme për disa gjëra, ama ja 
del që mos ti shfaqësh ndjenjat që ke. Të kam shumë 
xhan!

Neti Ballhysa -  Për mua je një vajzë e urtë, por e 
qeshur, më bëhet qejfi që këtë vit je me shoqet e tua. 
Sa herë kemi biseduar ose të kam kërkuar diçka je 
treguar shumë pranuese dhe sociale. Të uroj më të 
mirat.

Belina Durmishi -  Më pëlqen shumë qetësia që ke 
kur flet dhe shpresoj ta ruash gjithmonë sepse të 
shkon shumë. Gjithashtu më pëlqen mënyra se si 
e keni mbajtur shoqërinë me vajzat që ti ke më së 
shumti shoqe sepse keni një shoqëri fantastike dhe 
kurdoherë që jam pranë jush më vjen të buzëqesh 
instiktivisht. Shpresoj ta ruani miqësinë tuaj te bukur.

Arjeta Caushallaj -  Ema, je një vajzë shumë e qetë 
dhe e qeshur. Të uroj suksese në çdo aspekt të jetës!

Eriselda Allushi -  Ema, ke qenë gjithmonë një 
vajzë e qeshur dhe e ëmbël. Uroj që çdo dëshirë të 
të realizohet dhe të arrish të gjithë suksesin dhe 
lumturinë që dëshiron në jetën tënde.

Ejda Boja -  Ema, je një nga vajzat më të urta në 
klasë, por dhe shumë e sjellshme. Të uroj shumë 
suksese.

Elta Beqaj -   Ema je një gocë e qetë që mundohesh 
t’i ndihmosh të tjerët kur kanë nevojë. Të uroj shumë 

suksese në vazhdim!

Klea Kolldashi -  Ema edhe pse nuk të njoh 
mjaftueshëm sa për të mbushur paragrafin dua të të 
them që me aq sa më ke shfaqur më pëlqen dhe kam 
qejf të të shoh vetëm duke qeshur. Të uroj vetëm të 
mira gjithmonë.

Iris Pepaj: Ema, je një vajzë shumë e qetë dhe e 
edukuar. Tepër e matur në gjërat që thua. Më ke falur 
gjithmonë pozitivitet me buzeqeshjen tënde që uroj 
mos të të shuhet asnjëherë.

Erla Ruci -  Je një vajzë e qetë dhe shumë pozitive. Je 
gjithmonë e qeshur dhe e gatshme të ndihmosh të 
gjithë. Jam e lumtur që pata fatin të të njihja këtë vit 
dhe të uroj sa më shumë suksese në jetë.

Rubin Muja : Ti je një vajzë shumë e mirë që në 
pamje të parë të jep përshtypjen se je shumë e 
turpshme, por në të vërtet ke një humor të paparë 
dhe një shpirt shumë pozitiv. Një frymë, e cila i 
nevojitej klasës sonë.

Dea Ormenaj -  Ema, kushërira që e njoha nga kjo 
shkollë. Çuditërisht fati vjen në forma të papritura. 
Jam shumë mirënjohëse që kam njohur një vajzë si ti. 
Jam fanse e zjarrtë e humorit, sinqeritetit , stilit dhe 
çdo gjëje tjetër në lidhje me ty. Uroj të kapësh majat 
dhe të shkëlqesh kudo. Dhe unë do të jem gjithmonë 
aty duke të mbështetur dhe duke të pritur që të 
realizojmë të gjitha planet që kemi vendosur bashkë. 
Të dua shumë Em!

Etis Duçollari - Ema është njeri i qetë, por jo i 
ndrojtur, ajo gjithmonë përpiqet të kënaqet dhe 
të qesh me të tjerët dhe nuk i lejon të tjerët ta 
mosrespektojnë atë. Të uroj suksese në jetë.
Enia Shurdha - Modelja jonë dhe vajza më e dashur 
që kam njohur. Ema është ajo që vetëm me një 
shikim ose një fjalë të vetme arrin të të bëjë për të 
qeshur e të zbukuron ditën. Përherë e gatshme të të 
ndihmojë me çdo gjë të mundshme dhe gjithmonë 
aty kur ke nevojë për një përqafim. Edhe pse u 
afruam shumë vetëm vitin e fundit të gjimnazit, unë 
them se jam kaq me fat që u takuam dhe që u bëre 
një nga shoqet që konsideroj më të ngushta. Të dua 
shummmë!

Aldiona Daulla -  Ema vajza e përqafimeve dhe e 
fjalëve të ëmbla. Je e ndrojtur, por shumë e dashur 
dhe zemërmirë. Ke një humor therës, dhe një 

buzëqeshje të ëmbël. Je gjatë gjithë kohës duke 
lëvizur këmbët dhe duke na bërë zhul, haha. Nuk 
përton asnjëherë të ndihmosh të tjerët dhe je e 
shkathët. Jam me fat që kam një shoqe si ti dhe të 
uroj më të mirat e shumë suksese!

Evisa Likaj -  Ema, një person miqësia me të cilën 
ishte shumë e papritur. Falenderoj Covid-in dhe 
ndarjen e klasave në vit të parë, të cilat bënë që ne 
të ishim në një kat. Buzëqeshja jote është shumë 
e ëmbël njëlloj si dhe vet ti. Më vjen për të qeshur 
me faktin që do që unë të të shpjegoj mësimet e 
biologjisë përsëri pasi : “vetëm nga ti i marr vesh.” 
Megjithëse një person shumë i urtë dhe fjalë pak, në 
momentet që vendos të flasësh, fjalët e tua janë plot 
ironi dhe kanë peshë të madhe. Shoqe tani prej 3 
vitesh, por mendoj se shoqëria jonë do të vazhdojë 
përgjithmonë. Do të shihemi përsëri në Vjenë, të uroj 
pafund suksese dhe të përqafoj fort!

Klea Sinanaj -   Me sa kam arritur të të njoh, më 
dukesh shumë e çiltër dhe pozitive. Ke një buzëqeshje 
shumë të lezetshme. Je një vajzë shumë e ëmbël dhe 
të uroj më të mirën.

Elio Haruni -   Ema, je një vajzë shumë e urtë dhe 
pozitive me aq sa kam parë. Të uroj suksese në jetë 
dhe vetëm të mira!

Klenis Arapaj -  Ema je një vajzë shumë e sjellshme, 
ndoshta pak e turpshme, por shumë pozitive. S’kam 
për ta harruar sa herë kemi qeshur të gjithë bashkë 
dhe ato kunjat e tua ngacmuese, por qesharake. Të 
uroj suksese pafund.

Amabel Kola -  Është i çuditshëm fakti që u takuam 
për herë të parë në nëntor të këtij viti dhe ja ku jemi 
duke shkruar dedikime për maturën. Filluam të 
flisnim në kurs dhe më je gjendur pranë që prej asaj 
dite. Për këtë gjë të falenderoj shumë dhe të uroj më 
të mirat e kësaj bote moving forward. Suksese dhe të 
përqafoj fort!

Dea Ormenaj- Enia, jo vetëm rreshtat e këtij libri, 
por të asnjërit nuk do të mjaftonin të flisja për ty. 
Shkodrania ime e preferuar (dhe jo vetëm, por ti e di 
që bëhen xheloze gocat e tjera). Je njeriu më pozitiv, 
më i zgjuar, më ambicioz dhe më i sinqertë që unë 
njoh. Jam goca më me fat në botë, që gjeta jo një 
mike, por një motër të vogël. E di që për disa kohë 
rrugët tona do të ndahen, por është e sigurt që asgjë 
nuk do të ndryshojë se përndryshe e di vet ti. Të 
gjitha të tjerat t’i kam thënë privatësisht kështu që le 
t’i kursejmë këtu. Të dua shumë, neurologia ime!

Ema Kojdheli- Enia o drittt! Jam super e lumtur që 
kam njohur një vajzë kaq perfekte dhe kaq pozitive 
sa ty. Je një nga njerëzit më të bukur si brenda dhe 
jashtë. E qeshura jote është shumë e ëmbël. Je një 
vajzë shumë inteligjente dhe e talentuar. Këtu te 
libri po të bëj kërkesë zyrtare për të na kënduar në 
maturë. Shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë sa më 
gjatë. Ti e di që Ema ty të do shumë, por gjithsesi 
po ta shkruaj edhe këtu. Të uroj shumë suksese dhe 
shpresoj mos të harrosh që unë do të jem gjithmonë 
pranë teje.

Aldiona Daulle- Bubi i vogël kaçurrels, njeriu plot 
energji dhe gëzim. Je një person që të dëgjon sa herë 
të kesh nevojë dhe të kupton. Pavarësisht çdo gjëje, 
ti të fal shumë mbështetje dhe dashuri. Në pamje 
të parë mund të dukesh e ftohtë, por nëse të njeh 
mirë je një person të cilit mund t’i besosh. Vlerësoj 
shumë çdo moment që kemi kaluar dhe do kalojmë 
së bashku dhe shpresoj që çdo dëshirë e jotja të bëhet 
realitet. Të kam shumë xhan.

Ema Kojdheli Enia Shurdha
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İniada Salija- Enia, ti e di sa e veçantë je për mua, 
dhe gjithmonë do mbetesh, pavarsisht se mund 
të largohemi. Karakteri yt aq i qetë, dhe sjellja 
diplomate që ke ka bërë që ne te dyja të jemi shoqe. 
E ke pasur durimin të më dëgjosh në çdo shpërthim 
timin emocional, pa thënë asgjë dhe thjesht duke më 
dëgjuar, sepse kjo është ajo çfarë një shoqe e mirë 
bën. Të falenderoj për çdo kujtim të bukur që më ke 
falur. Për ato të qeshurat tona deri vonë, dhe për orët 
e mësimit gjatë pandemisë ku kemi bërë “çudira” nga 
më të ndryshmet. Unë do jem gjithmonë këtu për 
ty dhe ti e di. Aty diku në zemrën time vendi yt do 
mbetet përgjithmonë. Të kam shume xhan. 

Evisa Likaj- Enia, lepurushi i bardhë, shoqëria jonë u 
krijua në mënyrë shumë spontane. Nga shoqe klase 
në shoqe akoma më të mira si dhe jashtë ambjenteve 
të shkollës. Je personi me faqet më të buta që unë 
njoh dhe me buzëqeshjen më të ngrohtë. Shumë e 
kujdesshme në vendimet që merr, inteligjente dhe 
ndonëse e shkurtër, ke vërtetë shumë forcë. Nuk 
pranon që të të ulin poshtë dhe gjithmonë e kërkon 
të drejtën tënde. Të kam shum xhan lepurush i 
bardhë dhe të uroj shumë suksese!

Belina Durmishi- Pikë së pari të adhuroj kaçurrelat, 
pamjen aq të bukur fizike që ke, sjelljen e bukur 
dhe në fund, por jo më pak të rëndësishmen, zërin 
tënd të bukur. Shpresoj që ta ruash pasionin tënd 
për muzikën dhe të ta dëgjoj zërin tënd më shpesh 
ndërkohë që do të jesh një mjeke e sukseshme. “Kur 
je shkodran, tana i ban.” Të kam shumë për zemër 
dhe shpresoj ta kesh jetën të bukur siç je vetë.

Arjeta Çaushollaj- Enia moj Enia, je një nga vajzat 
më të sjellshme që unë njoh. Miqësinë tonë do ta 
vlerësoj gjithmonë. Të përgëzoj edhe për faktin që ke 
lekurën më te pastër nga i gjithë paraleli! Sinqerisht 
skam parë një puçër përgjatë tre viteve… bravo, 
bravo! Të përqafoj dhe të uroj një mal me sukses! 
(P.S: Në qoftë se heq dorë nga mjeksia dhe bëhesh 
këngëtare e famshme, më dërgo një autograf ;))
Iris Pepaj- Enia, për mua ti je përkufizimi i çiltërsisë. 
Je një vajzë shumë e mirë, e edukuar, e matur 
dhe mbi të gjitha e zgjuar. Me të gjitha cilësitë e 
mrekullueshme që ti ke jam e sigurt që do të arrish 
shumë në jetë. Por përveç suksesit do uroja që 
shkëlqimi dhe drita në sytë e ty, kur ti buzëqesh, të 
mos fiket kurrë.

Emi Baloshi- Enia, o ëmbëlsirë. Kaq e ëmbël sa je 
në sjellje, aq të ëmbël e ke dhe zërin. Je një vajzë kaq 

paqësore, pozitive, solare, e qeshur, etj... Ndihem 
shumë me fat dhe mbi të gjitha, e lumtur që të kam 
pjesë të rrethit tim shoqëror. Të kam shumë xhan dhe 
të uroj suksese kudo që të jesh!

Erla Ruçi- Ç’kemiiii Enia!!!! Enia ti je vajza më 
ëngjëllore dhe dashamirëse që ka klasa jonë. 
Gjithmonë e buzëqeshur dhe energjike dhe shpresoj 
që kështu të jesh gjithmonë. Të uroj fat dhe suksese 
në jetë.

Ejda Boja- Je një vajze e mrekullueshme. Shumë 
simpatike dhe shumë e qeshur. E pëlqej shumë që 
pavarësisht çdo gjëje ruan qetësinë dhe buzëqeshjen. 
Të uroj shumë suksese.

Elisabeta Babasi- Enia e bukur dhe e ëmbël që 
gjithmonë buzëqeshte. Je një vajzë shumë e mirë që 
unë kisha fatin ta njihja. Dua ta theksoj se ai parfumi 
jot me kënaqte dhe të kam bezdisur duke të pyetur 
për emrin shumë herë. Të uroj suksese në jetë e kudo.

Elta Beqja- Enia, gocë shumë e sjellshme dhe e mirë 
që të ndihmon çdo herë për ndonjë gjë që të duhet. 
Kemi kaluar shumë mirë bashkë kohët që të kam 
njohur. Më ke dhenë gjithnjë shumë pozitivitet dhe të 
qeshura me shaka të ndryshme. Të uroj më të mirat 
në çdo gjë. Suksese!

Eriselda Allushi- Enia, gjatë këtyre viteve që të kam 
njohur, ke qenë gjithmonë një vajzë e dashur dhe 
e sjellshme. Fytyra jote në kujtimet e mia do të jetë 
gjithmonë e buzëqeshur dhe uroj që të jesh e tillë për 
gjithë jetën. Të uroj suksese në çdo aspekt të jetës 
tënde.

Etis Duçellari- Enia jo vetëm është shumë e zgjuar 
dhe inteligjente, por ka nje sens humori të paparë. 
Vetëm uroj të mësosh të hedhësh valle në të 
ardhmen.

Klea Koldashi- Enia kacurrelia. Vajzë shumë e 
rregullt dhe këtë e them nga shënimet që mban se të 
kam zili sa mirë i organizon. Je e urtë, po e ndjej që 
ka një luan aty brenda teje. Të përqafoj fort dhe të 
jesh e lumtur përherë.

Klea Sinanaj- Enia, je një vajzë shumë e bukur, e 
sjellshme dhe mos të harrojmë zërin tënd melodioz. 
Je shumë e qeshur dhe e çiltër. Më pëlqen shumë 
qetësia dhe pozitiviteti jot. Të uroj suksese të 
mëtejshme. Të kam xhan, Klea.

Klenis Arapaj- Enia je plot energji, gazmore dhe e 
zgjuar. Nuk e mbaj mend sa herë kam qeshur me 
humorin tënd. Gjëja që pëlqej më shumë te ti është 
fakti që ke shumë vetëkontroll dhe maturi. Uroj që të 
mbetemi miq dhe sa më shumë suksese.

Marinela Muka- E dashur Enia, je një vajzë shumë e 
sinqertë, e dashur dhe e çiltër. Të falenderoj për çdo 
detyrë që më ke dërguar kur kam patur nevojë. Të 
uroj suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde 
dhe çfarë të do zemra të të bëhet realitet! Jam shumë 
me fat që të kam njohur! Qofsh gjithmonë e lumtur! 
Të përqafoj!

Neti Ballhysa- Enia, ti je shumë paqësore vetë 
ndonëse Dea të nxjerr anën luftarake. Je përherë e 
qeshur, punëtore, e rregullt dhe pozitive. Përherë 
kur kemi folur jam kënaqur me ty dhe më ke dhënë 
përgjigje të vlefshme sa herë të kam pyetur për diçka. 
Shpresoj që gjithçka të të eci mbarë.

Rubin Muja- Patriotja ime shkodrane, u njohëm këtë 
vit dhe vetëm mund të them se si do doja të të kisha 
njohur më përpara. Enia është njeri shumë optimist 
dhe gallatë, mund të flasësh me të lloj-lloj temash 
dhe të tëra kthehen gazmore. Nuk numërohen herët 
ku kemi plasur së qeshuri me tërë grupin shoqëror 
dhe dua të kemi sa më shumë momente të mira.

Marinela Muka - Arushi im i dashur,
Vajza që ka qeshur, ka qarë, ka luajtur, ka qëndruar 
pranë meje. Ti më mësove çdo të thotë të kesh nje 
mike që gëzohet me arritjet e tua dhe trishtohet me 
momentet e tua të vështira. Ti më bëre të besoj se 
shoqëria nuk është thjesht një marrëdhenie midis 
dy personave që kalojnë kohë së bashku, por një 
marrëdhënie rrënjët e së cilës janë të ngulitura 
shumë thellë në zemrat tona. Gjimnazi ishte vetëm 
fillimi i kujtimeve të bukura dhe eksperiencave të 
paharrueshme për ne të dyja. Rikujtoj çdo moment 
që kemi kaluar sëbashku dhe ndihem pafund me 
fat që kam një shoqe si ty krahë meje. Të falenderoj 
për çdo moment që kemi kaluar sëbashku e është 
gdhendur në zemrën time. Të falenderoj që je bërë 
mbështetja ime më e madhe. Të falenderoj për 
çdo moment që nuk je lodhur nga sjelljet e mija 
fëmijënore, por ti e di që në krahët e tu të fuqishëm 
ndihem po aq e sigurt sa një femijë që ndihet i 
mbrojtur. Akoma më llaston njësoj si ditën e parë 
që jemi njohur. Je bërë influenca më e mirë në jetën 
time. Je një mike që kisha kërkuar prej kohësh dhe 
më në fund e gjeta. Të jam pafund mirënjohëse 
që më ke vërtetuar se kam një motër, krahët e së 
cilës janë gjithmonë të hapur për të më përqafuar 
mua, zemra e së cilës është gjithmonë gati të më 
fali dashuri e ngrohtësi pa kushte. Arush, të uroj që 
çfarë të do zemra të të bëhet realitet dhe të uroj që 
çdo dëshirë të të realizohet sepse e meriton! Uroj me 
gjithë shpirt që një ditë perveçse mikesha shumë të 
mira, të jemi edhe kolege të veshura me përparëse të 
bardha. Ëndrrat gjithmonë realizohen nëse i beson 
dhe unë besoj shumë se duke pasur njëra-tjetrën 
afër do ia dalim. Te ty shof potencialin e një femre të 
disiplinuar, të suksesshme dhe të pavarur. Shof një 
person që epiteti ‘boss’ i përshtatet më së miri.

Eriselda Allushi
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Në sytë e tu shof një lëmsh të mrekullueshëm 
pastërtie dhe bukurie dhe sytë shpeshherë flasin 
më shumë se zemra. Po e mbyll dedikimin duke 
të thënë se të premtoj se nuk do të lë asnjëherë për 
asnjë arsyje. Do të jem gjithmonë pranë teje në çdo 
moment që do më kesh nevojë. Jam pafund me fat 
që të kam njohur dhe je bërë pjesë e jetës time. Të 
falenderoj që më dhe mundësine të përjetoj ndjenjat 
e të qenurit një motër e vogël. Do të të dua në çdo 
moment të jetes time pa kushte dhe pa limite!
Me shumë shumë dashuri,
Taramelja

Ersja Hoxha - Elda Bosi, një prej personave që të 
përmirëson ditën me humorin tënd, që s’di nga të 
vjen ajo muzë. Je një nga mikeshat e mia më të mira 
dhe jam shumë mirënjohëse për dashurinë që më ke 
dhuruar në këtë miqësinë tonë. Je vërtet ‘boss’ sepse 
shpeshherë më pëlqen mënyra si mbron veten apo 
të tjerët rreth teje për çfarëdolloj gjëje. Të uroj nga 
zemra të arrish çdo ëndërr tënden dhe sa më shumë 
fat në jetën tënde. love u <3

Anxhela Çela - Elda, të lutem ruaje gjithmonë 
ëmbëlsinë që sytë e tu përcjellin! Aq sa je e qetë, aq je 
edhe e hedhur dhe e përfshirë nga emocionet! Është 
ndjesi kaq e bukur të të kem mike dhe pjesë të çdo 
dite. Kam bindjen se inteligjenca jote do të jetë një 
armë e fuqishme për ty përballë sprovave që jeta të 
servir. Ti je një nga ata persona që di të veprojë me 
vendosmëri dhe unë këtë e vlerësoj më së shumti 
tek ti. Mos e mbaj kurrë kokën mbrapa, në ndjesitë e 
mërzitshme nga njerësiz kalimtarë. Ti vlen shumë! Të 
dua fort dhe uroj që suksesi të të shoqërojë kudo!
Fabjona Shquti : Eriselda, Dibranja ime e bukur, një 
vajzë e ëmbël dhe e dashur (me qerpikë shumë të 
gjatë). Përvec faktit që të kam patriote, je dhe personi 
i parë me të cilin jam takuar ditën e parë të shkollës. 
Isha kaq e lumutur që do të ishim bashkë këto tre 
muaj të gjimnazit. Kemi shumë kujtime të bukura 
bashkë dhe do vazhdojmë të krijojmë dhe të tjera në 
Hollandë. Uroj ti plotesosh të gjitha objektivat që ke 
për të ardhmen. Me shumë mundësi do takohemi 
andej nga Zoja.

Klestia Sulaj - Vajza me ato qerpikët e mrekullushëm 
që gjithmonë ti kam patur zili. Ajo e cila vdes 
për përqafimet e mia, personi parë që më ka 
komplimentuar mënyrën sesi përqafoj. Ke një 
buzëqeshje që të bën përvete. Të kam patur tri vite 
shoqe gjimnazi, e dy prej tyre shoqe klase dhe di 
të them se je shumë pozitive dhe e këndshme. Të 

uroj shumë sukses kudo të të prije e ardhmja! Të  
përqafoj!

Belina Durmishi - Kemi ndarë të njëjtën eksperiencë 
në të njëjtën shkollë 9-vjeçare dhe gjimnaz dhe je 
njeri shumë i mirë dhe i zgjuar. Kemi të njëjtën 
mënyrë të të mësuarit, ku vetëm në teste mësuesit e 
kuptonin kapacitetin tonë se nuk jemi të prirura për 
ta shfaqur veten më tepër se kushdo në klasë. Uroj 
që miqësia jote me Marinelën të jetë po aq e gjatë sa 
qerpikët e tu dhe të hapni klinikën tuaj mjekësore që 
të na bëni ndonjë ulje.

Klea Koldashi: Eriseda e di që je vajzë shumë e zgjuar 
dhe punëtore.Më pëlqen që përshtatesh shpejt dhe 
je e hapur në çfarëdolloj situate. Faleminderit që 
je treguar gjithmonë pa komplekse kur të kërkoja 
ndonjë gjë për të ngrënë; e vlerësoj, hahaha.Të uroj 
vetëm të mira përherë bashkë me njerëzit që ke në 
zemër.

Klejda Ramsulaj - Eriselda , vajza me sytë e bukur e 
që të dhuron vetëm dashuri e pozitivitet ! Tek ti shoh 
vajzën e vendosur , që ja del përballë çdokujt ! Më 
pëlqen fakti që nuk dorëzohesh kurrë për të arritur 
atë çfarë dëshiron ! Të uroj suksese pafund dhe të 
përqafoj fort <3

Neti Ballhysa : Ti je një vajzë e zgjuar dhe shumë 
e kapshme ndonëse pak përtace. Shpresoj të të 
realizohen të gjitha planet që diskuton me Marinelën. 
Uroj që të bëhesh një mjeke e mirë dhe të kesh një 
makinë të bukur siç e do vetë.

Elio Haruni - Je vajzë shumë e zgjuar dhe të intereson 
për të gjithë. Këtë e tregon duke mos përtuar për t’i 
ardhur në ndihmë shokëve të klasës. Je dhe vajzë 
me shumë durim dhe këtë e ke treguar duke më 
duruar mua, duke më kthyer përgjigje dhe duke më 
pëshpëritur mbrapa banke në çdo lloj momenti. Të 
falenderoj shumë për çdo moment që kemi kaluar 
duke qeshur ose duke përsëritur mësimet. Të uroj që 
të shkosh sa më lartë në jetë!

Emi Baloshi - Patriotja ime , je një dritë që dhuron 
vetëm dashuri! Jam pa fund e lumtur që të kam 
njohur sepse ma ke zbukuruar kaq shumë vitin e 
tretë! Uroj të kesh sukses në çdo gjë që bën dhe të të 
plotësohet çdo dëshirë! Të puth fort!

Arjeta Çaushollaj - Eriselda, je një vajzë e dashur dhe 
racionale. Dukesh sikur je me këmbë në tokë por kur 

shfaqet gjysma tjetër e vetes del si një person shumë 
ndryshe, më energjike, më e shprehur. Gjithsesi je 
një vajzë shumë e mirë dhe unë të uroj sa më shumë 
suksese në jetë! Të përqafoj!

Erla Ruçi - Eriselda je një vajzë shumë e mirë dhe 
shumë e zgjuar njëkohësisht. Je gjithmonë e qeshur 
dhe rrallë herë të kam parë të stresuar. Më pëlqen 
shumë humori që ke dhe të falenderoj për çdo 
moment që kemi kaluar bashkë. Të uroj shumë 
suksese në rrugën që do zgjedhësh.

Enia Shurdha - Eriselda, që ditën e parë që e kam 
njohur më ka lënë përshtypjen e një vajze shumë 
të ëmbël dhe të dashur me të gjithë. Ky opinion 
nuk ka ndryshuar edhe pas 3 viteve që kemi kaluar 
bashkë. Je një vajzë shumë e sjellshme dhe e zgjuar 
që rrezaton gjithmonë pozitivitet. Të uroj shumë 
suksese!

Iris Pepaj - Je një vajzë e cila bën gjithçka per t’i parë 
personat që ajo do të lumtur. Zgjuarsia që ti ke jam e 
bindur që do të të ndihmojë të arrish majat e suksesit 
. Shpresoj që të jesh gjithmonë e qeshur ashtu siç ke 
qënë këto tre vite dhe lumturia në jetën tënde mos të 
ketë limite.

Iniada Salija - Eriselda me sytë e bukur. Ti je një vajzë 
e qeshur dhe e zgjuar.  Kur e vendos që do ta bësh 
diçka, e çon me patjetër deri në fund. Uroj që çdo 
dëshirë që ke të realizohet dhe kudo te jesh e rrethuar 
vetëm nga dashuria!

Elta Beqja - Eriselda të njoha këtë vit dhe je gocë 
studioze dhe e shumë mirë. Je një vajzë me potecial 
dhe nuk heq dorë për të arritur qëllimet e tua. Më 
pëlqen që gjithmonë je e qeshur. Shumë suksese në 
vazhdim!

Klea Sinanaj - Eriseld, për mua je një person shumë 
i qetë dhe i buzëqeshur. Ia kemi kaluar shumë mirë 
bashkë gjatë këtyre tre viteve. Shpresoj t’i arrish gjithë 
synimet e tua. Të kam xhan,

Rubin Muja - Eriselda je një njeri pozitiv dhe i 
lumtur e cila ke qenë një aset pozitiv i klasës sonë 
këtë vit. Të uroj sukses dhe më të mirat në vazhdim.
Ema Kojodheli  - Eriselda,je nje vajzë e sjellshme dhe 
e dashur. Gjithashtu nxënëse shumë e mirë.Të uroj 
shumë suksese!

Erla, për mua je dhe do të mbetesh një shoqe shumë 
e mirë. Ëmbëlsia dhe qetësia janë dy karakteristika 
që më kujtohen kur të mendoj ty, e këto do të më 
bëjnë që të të kujtoj gjithmonë.  Buzëqeshja jote më 
fal gjithmonë shumë ngrohtësi. Faleminderit për çdo 
moment që më ke bërë të ndihem më mirë dhe për 
kujtimet që më ke dhuruar gjatë këtyre tre viteve. 
Faleminderit që më ke kuptuar dhe që më ke bërë 
të buzëqesh në çdo moment. Nuk do ta harroj kurrë 
kohën që kemi kaluar bashkë. Uroj që t’i arrish gjithë 
synimet e tua, sepse e meriton. Të kam shumë xhan, 
Klea. -Klea Sinanaj 

Erla je perlë. Je shumë e mirë, e ëmbël, e urtë, e qetë, 
një çik moskokëçarëse e përtace dhe ke sens humori 
të jashtëzakonshëm. S`kishte si mos ta përmendja, 
gatuan shumë mirë dhe na ke kënaqur të gjithëve 
me biskotat e tua aq sa vajzat bëjnë skema me njëra-
tjetrën kush do hajë më shumë. Uroj të jesh e lumtur 
dhe e suksesshme, të jesh shoqe me Belën dhe pse 
jo të hapësh biznes biskotash në të ardhmen. -Neti 
Ballhysa

Erla moj. Biskota ime ti. Ironia jote gjithmonë 
kthehet në arsyen e të qeshurës sime. Më vdes sa 
bukur m’i formulon gjërat padjallëzore po shumë 
gallatë. Të kam shumë xhan edhe faleminderit 
që më ke ndenjur pranë. Jam e lumtur që të kam 
njohur, faleminderit që je shoqja ime. Shpresoj të të 
plotësohen të gjitha qëlimet që ke për veten dhe e di 
që do ja dalësh edhe pse mungojmë kur kemi teste.Të 
dua pa fund për Zotin. - Klea Koldashi

Çkemi Erlaaa! Erlën e karakterizon një humor i hollë 
që mua gjithmonë më bën për të qeshur. Nuk kemi 
qenë shumë të afërta por mendimi im për ty vazhdon 

Erla Ruçi
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Aldiona Daulle- Filozof i rrallë në kohët e sotme. Je 
i zgjuar dhe gazmor. Nuk e di sa herë mund të jemi 
zënë duke diskutuar për çështje të ndryshme, por që 
prap kemi relata të paqta. Të uroj fat dhe suksese.

Arjeta Çaushollaj- Je një djalë shumë dinamik që 
‘vdes’ për lojën e shahut. Në fillim kam menduar se je 
i ashpër por kjo nuk është aspak e vërtetë, je thjesht 
shumë i sinqert, gjë që e respektoj tek ti. Jam e sigurt 
që kam fituar më shumë lojra sesa ty në domino. Mos 
e moho kot. Të uroj suksese në jetë!

Belina Durmishi-Nuk dihej si zgjoheshe ti ato 
ditët e vitit të parë, e nuk dihej çfarë do nxirrje 
nga goja. Po deri tani që jemi drejt fundit të vitit të 
tretë kam kuptuar se je njeri i zgjuar dhe shumë i 
logjikshëm. Loja e shahut zhvillon aftësinë për të 
parë nga këndvështrimi i tjetrit, rrit krijimtarinë 
dhe përmirëson kujtesën. Meqë ti luan shah. Të uroj 
shumë suksese në jetë!

Dea Ormenaj- Për Etisin do të thosha që është aq i 
sinqertë sa të gjithëve i djeg pak. Por personalisht 
gjithmonë i kam marr si shaka dhe normal që ia kam 
kthyer thumbat. Personalitet tepër interesant dhe i 
veçantë. Të uroj të vazhdosh të flasësh me krenari për 
arritjet e tua.

Ejda Boja-Më parë kisha menduar  se ishe shumë 
i çuditshem por vërtet dy vitet e fundit të njoha 
më mirë dhe kam ndryshuar totalisht mendim. Je 
një djalë vërtet i sjellshëm dhe me një respekt të 
madh për shokët dhe shoqet e tua.Gjithmonë e kam 
vlersuar shumë atë gjë tek ti.Të uroj më të mirat dhe 
shumë suksese.

Ema Kojdheli - Etisioh, bonjour, ca va. Je një djalë i 
zgjuar dhe i shkathët. Ama atë dritën se kuptoi dot 
pse e ndez në pikë të mëngjesit. Suksese dhe u befsh 
si xhaxhi jot!

Enia Shurdha- Etisi ka karakterin më interesant që 
kam njohur ndonjëherë. Vitin e fundit u afruam më 
shumë bashkë dhe humori i tij nuk dështon kurrë të 
na bëjë për të qeshur. Të uroj shumë suksese Etis!

Eriselda Allushi- Je një djalë me karakter shumë 
të fortë.  Ke qen gjithmonë shumë i qetë dhe i  
sjellshëm.  Uroj të kesh një jetë plot lumturi dhe 
suksese të mëtejshme.

Erla Ruçi- Etis je një djalë shumë i sjellshëm dhe 
miqësor. I qëndron mendimit tënd edhe sikur 
te gjithë te thonë të kundërtën. Nuk do t’i harroj 
kurrë eksperimentet e tua me flokët që i surprizoje 
të gjithë, gjithashtu edhe lojrat me domino gjatë 
pushimit të gjatë. Je shumë punëtor dhe i zgjuar dhe 
jam e bindur që do ja dalësh në jetë

Evisa Likaj - Etisi, një djalë i qetë, i urtë dhe shumë i 
zgjuar, i cili ka dhe shpërthimet e veta në disa raste. 
Gjithmonë zihemi për dritat në mëngjes, por prap 
mendoj se unë kam të drejtë. Të uroj shumë suksese 
kudo në shkollë dhe në jetë!

Iris Pepaj - Je një djalë tepër pozitiv, i cili të bën të 
qeshësh me komentet e tij.Maturia që ti ke është 
pika jote më e fortë dhe kjo do të të bejë ty një njeri 
shumë të suksesshëm.

Klea Koldashi - Etisi është si vëllai im i vogël edhe 
pse kemi vetëm dy ditë diferencë në moshë. Me 
ty kemi kaluar 6 vite në 9-vjeçare dhe ishte një 
surprizë të kalonim bashkë edhe 3 vitet e gjimnazit. 
Më pëlqen shumë “drejtësia” që ke dhe filozofia 
që të karakterizon. Je djalë shumë inteligjent dhe i 
shkathët.Vitin e fundit ja kemi kaluar më bukur nga 
të gjithë vitet,si për mbyllje të ëmbël. Jam e lumtur që 
jam shoqja jote dhe të uroj çdo të mirë në jetë!

Klea Sinanaj - Je shumë pozitiv. Ia kemi kaluar 
shumë mirë bashkë. Të uroj suksese të mëtejshme

Klenis Arapaj - Me ty shoqëria jonë ka lulëzuar 
vetëm këtë vit edhe pse ne njiheshim që më parë. Të 
them të vërteten nuk prisja që shoqeria midis 
nesh të arrinte në këtë pike, por kjo është diçka e 
mirë. Ti je një njeri plot dimensione dhe shumë 

Etis Duçellari

të jetë i njëjti si ditën e parë kur u njohëm, je një 
vajzë shumë e zgjuar, pozitive dhe e dashur me të 
gjithë. Të uroj shumë suksese! -Enia Shurdha

Erla, ti je personi që gjithmonë më ke dhënë energji 
pozitive dhe je një person që bën shumë për të tjerët. 
Në dukje je e qetë, por ke një humor shumë të bukur 
dhe të mprehtë që jo çdo njeri e kupton. Kujdesesh 
për veten tënde dhe smbaj mend që të mos jesh 
dukur ndonjëherë bukur. Të uroj më të mirat dhe 
vetëm suksese në rrugëtimin tënd të ri! Shpresoj të 
takohemi përsëri! Të përqafoj. Iniada Saliaj

Erla perla, do të kujtoj gjithmonë për humorin e 
veçantë. Nuk ke dështuar asnjëherë të më bësh për të 
qeshur dhe mendoj se ky është tipari më interesant 
që mund të ketë dikush. Të uroj më të mirat! -Dea 
Ormenaj

Ajo që nuk e lëshon asnjëherë vendin e mesit në 
‘volleyball’ dhe mban ekipin në këmb, hera e pare që 
ishim në klasë bashkë dhe ke qenë një person shumë 
i sjellshëm si edhe e artikuluar mirë. Të uroj fat në 
vazhdimsi! - Rubin Muja

Që nga viti i parë nuk të kam dëgjuar të nxjerrësh 
asnjë fjalë të keqe nga goja. Më pëlqen sepse kjo 
tregon karakterin tënd të fortë dhe durimin tënd të 
madh. Je një person shumë pozitiv dhe me zemër 
te mirë. Të uroj sa më shumë fat dhe sukses!-Elio 
Haruni

Erla, je një ndër vajzat ironike të klasës, edhe pse je 
shumë e qetë. Loja jote në volejboll njihet vetëm nga 
forca dhe gjuajtja me njërën dorë. Të kam xhan dhe 
të uroj më të mirat!- Aldiona Daulle

Erla, gjatë gjithë kësaj kohe që të kam njohur ke qenë 
një vajzë e qetë dhe gjithmonë e dashur.  Të uroj të 
jesh gjithmonë e lumtur dhe të arrish çdo sukses që 
dëshiron në jetën tënde. -Eriselda Allushi

Erla ketë vit që të njoha kam kuptuar që je një vajzë 
shumë e sjellshme dhe e mirë. Më pëlqen karakteri 
jot. Kohët që kalojmë bashkë janë shumë të bukura. 
Të uroj më të mirat dhe shumë suksese në vazhdim! 
- Elta Beqja 

Erla je vajzë tepër e mirë që do të të kujtoj gjithmonë 
për flokët e tua të bukura dhe buzëqeshjen tënde 
të ëmbël. Të uroj shumë suksese në jetë dhe të kam 
shumë xhan.-Elisabeta Babasi

Për ty nuk dua të shkruaj fare. Nuk di çfarë të them 
më para për njeriun që më ka shoqëruar në shumicat 
e ditëve këto 12 vitet e fundit, ka qenë shkronja B si 
dhe unë në festën e Abetares, më ka bërë të qesh dhe 
kur lotët më dilnin rrëke, më ka bërë me nerva para 
provimeve, më është ankuar njëzet herë në minutë 
se i dhemb stomaku, por mbi të gjitha më ka dashur 
shumë. Prit, apo i thashë të gjitha? Ka pafund gjëra 
të tjera, po do m’i presi mësuesja e më ikën dëmi kot. 
Të falenderoj për gjithë këto vite shoqëri dhe do më 
durosh e shumë të tjera mikja ime e zemrës. -Belina 
Durmishi

Erla perla, je një kuzhiniere fantastike. Biskotat e tua 
më dalin në ëndërr, aq shumë më pëlqejnë. Erla ti 
për mua ke qenë dhe je një shoqe shumë e çmuar. 
E vlerësoj në maksimum shoqërinë tonë. Bisedat 
tona, humoret që kemi shkëmbyer gjithmonë më 
kanë pëlqyer. E vlerësoj faktin që edhe pse mund të 
bejmë shaka me njëra-tjetrën, ne gjithashtu jemi në 
gjendje të kryejmë komunikim serioz dhe të matur. 
Imitimet e tua janë spektakolare, nuk e di se si por 
përherë janë shumë të njëjta me realen. Shpresoj të 
vazhdojmë gjithmonë kështu! Vetëm sukses të kesh 
dhe asgjë mos të të mungojë. Të kam shumë xhan 
dhe të puth fort. Arjeta Çaushollaj

Erla je një vajzë shumë e sjellshme dhe e qetë. Një 
vajzë e respektueshme dhe shumë pozitive. Ne 
kemi krijuar miqësi vetëm këtë vit mirëpo gjithsesi 
asnjëherë nuk ka pasur një që bisedat të mos kishin 
nota humori. Të uroj shumë suksese. Klenis Arapaj

Erla, edhe pse nuk kemi kaluar shumë kohë bashkë 
me ty kam kaluar momente të bukura dhe shumë 
gazmore për të cilat të falenderoj.-Ejda Boja

Kemi pasur një shoqëri të mirë bashkë gjatë kësaj 
kohe që jemi njohur. Më je dukur gjithmonë një vajzë 
shumë e mirë dhe serioze. Kam shumë respekt për ty 
dhe të uroj më të mirat në jetë! -Joel Llshi

Erla je një vajzë e dashur dhe e ëmbël. Je person që 
fal shumë pozitivitet dhe e qeshur. Të uroj shumë 
suksese !-Ema Kojdheli

E dashur Erla,
Të uroj gjithë të mirat e botës dhe çfarë të do zemra 
të të bëhet realitet! Suksese të mëtejshme në çdo hap 
të jetës tënde!  -Marinela Muka
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stoik. Shpresoj dhe besoj që shoqëria jonë të vazhdojë 
edhe më vonë. S’të uroj suksese.

Marinela Muka- Je një djalë inteligjent dhe tepër 
i qetë, këmbëngulës dhe ambicjoz. Të uroj shumë 
suksese në jetë dhe uroj më të mirën për ty! Qofsh 
gjithmonë i lumtur!

Neti Ballhysa - Etisi ti je botë tjetër. Më duket sikur 
ne jetojmë të gjithë në një botë dhe ti je në një botë 
paralele me tonën. Përveçse je shahist profesionist  
(kështu besoj se përherë shah të shoh duke luajtur) 
je dhe një person me një këndvështrim shumë të 
veçantë të jetës, gjithashtu je shumë i zgjuar, rebel e 
filozofik. Çfarëdo që të kesh plan për të ardhmen uroj 
që ta realizosh.

Rubin Muja- Herën e parë që të pashë në klasë mu 
duke një person shumë i çuditshëm sepse ishte hera 
e parë që shikoja një djalë në shkollën tonë, i cili 
mbante floket po aq të gjata sa ai. Më pas shikoja se 
si flije në klasë dhe më dukej e pazakontë. Por sapo 
u thyen akujt në muajt pasues kuptova se çfarë super 
shoku ti je. Person i qeshur, humori i së cilit nuk ka 
mbarim, githmonë duke bërë një çmenduri me mua 
dhe Klenisin. Logjika dhe teoritë e tua nuk kanë limit 
dhe shpresoj të kemi shoqëri sa më të gjatë.

Dea Ormenaj: Evisa, mikja ime prej pesëmbëdhjetë 
vitesh. Kemi bërë çdo gjë bashkë. Kemi mësuar nga 
gabimet tona dhe pse gjithsesi edhe sot vazhdojmë 
të zihemi njësoj si të ishim tre vjeç. Të falenderoj që 
më ke mësuar se si mund të mbash qetësinë dhe mos 
të bësh ndonjë gjë dramatike (nëqoftëse e kuptove 
ironinë). Të kam xhan dhe mezi pres të shoh me 
veshjen e një kirurgu.

Iniada Salija: E llastuara e grupit. Në dukje kështu 
je, ama kur të njeh e kupton se sa mirësi dhe 
dashuri ka brenda teje. Nuk e ke problem që gjërat 
ti thuash lirshëm dhe e respekton lirinë tënde. Di si 
tu shmangesh zënkave dhe u bën bisht atyre. E kam 
pëlqyer gjithmonë vendosmërinë dhe mprehtësinë që 
ke. Jam e sigurt që do bëhesh doktoresha më e mirë, 
të paktën e di që po të sëmurem në duart e tua do 
jem e sigurt. Shyqyr që tu shërua edhe anemia dhe 
tani je gati më tepër se kurrë për nisur jetën e re. Ti e 
di që pavarsisht çdo shakaje të dua shumë.

Ema Kojdheli: Moj lika...je një vajzë shumë e mirë 
dhe e bukur. E dashur dhe e ftohtë në të njëjtën kohë. 
Jam shumë me fat që të kam afër dhe që më shpjegon 
mësimin e biologjisë çdo të dielë dhe çdo të enjte. 
Shpresoj që shoqeria jonë të vazhdojë dhe të krijojmë 
akoma më shumë kujtime bashkë. Të puç shpirt! 
Luvv youuu!

Enia Shurdha: Evisën pata fatin ta njoh dhe të 
afrohem më shumë me të gjatë dy viteve të fundit 
dhe mund të them se është personi më i zgjuar dhe 
i disiplinuar që njoh. Kurrë nuk do t’i harroj orët 
para provimeve kur na shpjegoje ushtrimet që nuk 
kishim kuptuar dhe s’do harroj të gjithë përkushtimin 
dhe durimin që ke. Kur të them që shpjegon më 

mirë se zysha…Nejse. Përveç këtyre, të karakterizon 
një sens humori që asnjëherë nuk dështon të më 
ngrejë moralin dhe të më bëjë të qesh me të madhe. 
Gjithashtu vdes për përqafimet e tua. Të uroj të gjitha 
të mirat e kësaj bote sepse vërtet i meriton. Të puç 
dhe të dua shuuuumë!! <3

Aldiona Daulle: Kam nisur shoqërinë me ty që 
në 9-vjeçare, ishe e vetmja shoqe me të cilën flisja 
shumë. Ti je një person i butë, i qetë e i dashur por 
ndonjëherë edhe i ftohtë edhe shumë ngacmues. Këto 
kontraste të karakterit tënd unë i vlerësoj, pasi ato të 
bëjnë ty unike. Gjithmonë jam ndjerë rehat afër teje 
dhe jam me fat që të kam shoqe. Je një vajzë e mirë 
dhe e zgjuar, prandaj të uroj ty më të mirat e kësaj 
bote!

Rubin Muja: Edhe pse u njohëm në vit të parë gjer sa 
ramë në një klasë së bashku nuk kishim folur shumë. 
Mbas disa momentesh të bukura, nga shaka në duke 
folur në tema të ndryshme arritëm të gjenim gjuhë 
të përbashkët dhe nga aty filloi një marrëdhënie 
shumë e paster. Kaq e zgjuar dhe e lëshuar kur ndihet 
komode me dikë, gazmore dhe e aftë të kthejë dhe 
momente të vështira në momente ku gjen veten në 
qetësi. Je vërtet një person e cila të bën të vish në 
shkollë me qef për të të dëgjuar teksa flet dhe për 
të parë buzëqeshjen tënde. Të jesh vetvetja, kaq 
mjafton për ty dhe asnjë nuk ka të krahasuar. Jam 
kënaqur shumë këtë vit me ty, dhe sa herë të shoh 
nuk më lë zgjidhje tjetër veçse të qesh dhe unë. Je 
shoqja ime më e mirë dhe shpresoj që kjo mos të 
ndryshojë kurrë edhe në qoftë se shkojmë në shtete të 
ndryshme. Të uroj suksese dhe të kam shumë xhan.

Elta Beqja: Evisa je shumë e zgjuar dhe vajzë e 
çiltër. Më pëlqen konfidenca që shfaq në çdo vend 
që shkon. Ke ambicje që të bën të ecesh përpara 
.Shpresoj të arrish ato cfarë deshiron në jetë!

Belina Durmishi: Je një ndër vajzat e para së bashku 
me Aldionën, që më është afruar ditët e para të 
vitit të parë të gjimnazit. Më pëlqen aftësia jote për 
t’i përballuar situatat me qetësi si dhe shkathtësia 
jote. Gjithashtu je dhe shumë e zgjuar dhe e matur. 
Uroj që shoqërinë e bukur që ke krijuar me vajzat ta 
ruani gjithmonë sepse është një ndër shoqëritë më 
fantastike që kam parë. Të uroj shumë suksese në 
jetë!

Arjeta Çaushollaj: Evisa, je një vajzë që në pamje të 

parë të jep përshtypjen sikur je e ftohtë dhe që s’ke 
interes për asgjë. Kjo u hodh poshtë në momentin që 
fillova të të njihja më mirë. Brenda vetes mendoj se je 
e mbushur me ngrohtësi dhe përkujdesje. Të përqafoj 
dhe të uroj suksese në vazhdimësi!

Erla Ruçi: Evisa je një vajzë shumë e zgjuar, punëtore 
dhe me një karakter shumë të fortë. Je gjithmonë e 
gatshme të ndihmosh këdo që ka nevojë. Jam shumë 
e lumtur qe kam njohur një vajzë si ti dhe shpresoj që 
të kesh fat dhe suksese në jetë.

Eriselda Allushi: Evisa je një vajzë shumë e qetë 
dhe gjithmonë e ëmbël  Je e zgjuar dhe ambicioze , 
karakteristika që do të të ndihmojnë të arrish sukses 
dhe të ecësh përpara në jetë.  Të uroj lumturi në çdo 
aspekt të jetës.

Neti Ballhysa: Evisa je punëtore dhe inteligjente, 
sipas humorit je e qeshur ose përgjumësh. Më 
habit sepse arrin t`i bësh shpejt ushtrimet e kimisë. 
Ndonëse s`ke nerva për asgjë më ke ndihmuar 
përherë kur të kam kërkuar. Të uroj më të mirat.

Elio Haruni: Je një vajzë shumë e zgjuar dhe punëtore 
të cilën nuk e kam parë asnjëherë të papërgatitur. 
Pavarësisht se nga jashtë ngjan e mbyllur dhe shumë 
e qetë, kam kuptuar se kur afrohesh me njerëzit 
tregon pjesën tënde të butë dhe të qeshur. Të uroj 
shumë sukses dhe besoj se do ia dalësh qëllimeve të 
tua!
 
Ejda Boja: Evisa, je nje vajzë shumë e zgjuar dhe e 
sjellshme. Ndoshta nuk kemi ndenjur shumë bashkë  
por atë kohë  ja kam kaluar shumë mirë dhe me të 
qeshura.Të uroj shumë suksese.

Etis Duçellari: Ma ke nxir jetën me plot kuptimin 
e fjalës kur flasim për dritat, por s’ka gjë, ta fal 
injorancen, por pavarësisht fajet e shumta që shfaq 
dita ditës, ajo është një nga njerëzit më të sjellshëm 
dhe shakator në klasë.

Klenis Arapaj: Evisa je një nga njerëzit më të zgjuar 
që kam takuar. Në fillim mu duke paksa e ngathët, 
nuk e di pse, por me kalimin e kohës ke vërtetuar të 
kundërtën. Shpresoj që një ditë të bëhesh doktoreshë 
edhe pse nuk kam për tu vizituar kurrë te ti . Të uroj 
një të ardhme të bukur.

Evisa Likaj
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Neti Ballhysa- Iniada je art. Ke një fushë energjie 
rreth vetes që çdokush që të afrohet e dallon duke 
u ndier më mirë. Sa herë që shpreh mendimin tënd 
më dukesh sikur lexon pjesë nga poezi ose romane. 
Admiroj mënyrën si ndërvepron aq lirshëm me 
emocionet që të gjithë i ndjejmë ama si shprehim dot 
si ty. E vlerësoj shumë, je vajzë e matur dhe shumë 
empatike, e mbushur me pozitivitet e dashuri. Të uroj 
më të mirat në jetë dhe jam me fat që të kam njohur.
Emi Baloshi- Indi ime ti😂. ASEF-in e vitit të dytë të
gjimnazit do ta mbaj mend si një ndër ngjarjet më të 
rëndësishmë në jetën time, jo sepse mora medaljen 
e artë, por sepse njoha një njeri si ti! Njoha dikë që 
më ndriçon ditën sa herë e takoj në korridor, dikë 
që më bën të ndihem aq mirë kur më dhuron atë 
përqafimin e saj të ngrohtë, dikë që ka një zemër aq 
të gjerë sa është e gatshme kurdoherë të ndihmojë të 
tjerët, dikë aq zemërbardhë sa di të rrezatojë vetëm 
mirësi, dikë të ëmbël si mjalti që vetëm i bën të 
tjerët të ndihem mirë, dikë aq të zgjuar sa jep vetëm 
këshilla të vyera. Më ndodh kaq rrallë që të afrohem, 
më saktë të afeksionohem kaq shumë me dikë që 
e kam njohur për një kohë kaq të shkurtët. Ky fakt 
tregon që ti je një njeri i VEÇANTË. Uroj që kjo 
shoqëri që ne kemi krijuar të mos zbehet kurrë, e të 
mos i humbim kurrë kontaktet, kudo që të jemi. Të 
uroj suksese e fat në çdo hap tëndin zemra ime! Të 
dua shumë shumë shumë
Indi ime!

Enia Shurdha- Indi është motra ime prej 5 vitesh. 
Kemi kaluar sa e sa momente të paharrueshme që 
edhe tani kur i kujtojmë qeshim me të madhe. Mund 
të them se marrëzirat që kemi bërë këto tre vitet e 
fundit janë të mjaftueshme sa për një jetë. Por, edhe 
pse rrugët tona mund të ndahen në të ardhmen, jam 

shumë e sigurt që ti do rrish gjithmonë me mua, pasi 
përherë do kujtoj çdo gjë që kemi kaluar. Të mirat 
dhe të këqijat. Nuk mundem të harroj asnjëherë 
momentet më të vështira kur më ke qëndruar 
pranë dhe më ke këshilluar që të mos ngutem për 
të bërë dicka. Siç nuk do harroj kohën kur mësimi 
në Zoom ishte më tepër zhurmë në sfond pasi ne 
vetëm gajaseshim duke qeshur në telefon, vetëm 
kur kuptonim papritmas që mikrofoni ishte ndezur. 
Indi, sado larg të jemi do të të konsideroj përherë si 
një person shumë të rëndësishëm për mua që më ke 
mësuar shumë. Të uroj të gjithë suksesin dhe të mirat 
e botës! Të dua shuuumë!

Aldiona Daulle- Shoqëria jonë nisi....kur nisi? Nuk 
mund ta mbaj mend ditën, orën, momentin  ç’rëndësi 
ka kjo? Shoqëria mes nesh është krijuar dita ditës 
dhe ka mar formën e saj më të mirë sot. Për mua ti 
mbetesh psikologia më e mirë pavarësisht çdo lloj 
profesioni që ti do të zgjedhësh në të ardhmen. Je e 
matur, e qetë dhe gjen diçka të mirë tek çdo person, 
përpiqesh ta kuptosh përtej gjithçkaje. Je oratore e 
zonja, ke një shpirt artistik dhe i bind të tjerët vetëm 
me anë të qetësisë e fjalëve që thua. Në këto çaste që 
po shkruaj më vijnë ndërmend copëza momentesh 
që kemi ndarë e kaluar së bashku. Për mua je një 
mike e vërtetë, një mike zemre dhe shumë besnike, je 
një njeri që e dua dhe e vlerësoj shumë. Të uroj ty më 
të mirat dhe gjithçka zemra jote dëshiron!

Arjeta Çaushollaj- Iniada, je një vajzë shumë e drejtë 
dhe e qetë. Gjithmonë shprehesh shumë qartë dhe 
pastër dhe ky talent i yti më ka bërë gjithmonë 
përshtypje. Bisedimet tona më kanë pëlqyer dhe i 
kam vlerësuar përherë. Si dy binjake që jemi shpesh 
mendimet na përputheshin bashkë. Jam shumë 
e sigurt që do dalësh me plot sukses në jetë! Të 
perqafoj!

Belina Durmishi- Maturia dhe qetësia jote janë 
pikat e tua më të forta. Në momentin që fillove të 
shoqëroheshe me vajzat me të cilat ti je më e afërt 
tani, fillova të kuptoj më shumë nga ti dhe karakteri 
yt. Ti je vërtet shumë solare, e qeshur dhe gazmore 
dhe më pëlqen shumë kjo anë e jotja të cilën do doja 
shumë ta shfaqje më shpesh. Të uroj shumë suksese 
në jetë!

Dea Ormenaj- Indi, ajo që betohet që më do më 
shumë, ajo që është xheloze se i mora shoqen e 
ngushtë dhe se e dua më shume se atë (edhe pse unë 
asnjëherë nuk e kam pranuar). Të vlerësoj vërtet 

shumë Indi. Faktin që je shumë e dashur dhe e 
sinqertë me mua, që nuk e kursen kurrë dashurinë 
dhe vlerësimet për mua. Njerëzit si ty janë të rrallë 
dhe ndihem krenare që e pranon gjithmonë që nuk 
do të më harrosh kurrë. Të kam shumë xhan!

Elio Haruni- Je vajzë shumë e mirë. Nuk ke hezituar 
asnjëherë të më ndihmosh kur të kam kërkuar, gjë 
e cila tregon shumë për ty. Shpresoj që të kesh të 
ardhmen sa më te bukur dhe të hasësh sa më pak 
probleme rrugës!

Elisabeta Babasi- Indi shpirt i bukur të kam shumë 
xhan dhe uroj më të mirat për një vajzë si ty aq 
pozitive dhe e dashur!

Elta Beqja- Iniada të njoha vjet, më ke pëlqyer shumë 
si vajzë dhe prandaj u bëmë shoqe. Je nje vajzë e 
kompletuar, e qeshur , e ëmbël dhe shumë e zgjuar. 
Je nje vajzë që vërtet di si të sillesh me të tjerët dhe të 
gjesh anën e tyre të mirë. Të uroj shumë suksese dhe 
fat e mbarësi në jetë!

Ema Kojdheli- Moj Indi… Sa herë mendoj për 
shoqërinë tonë më kujtohen çastet e bukura që kemi 
kalur sëbashku. Mbaj mend momentet kur kemi 
qeshur derisa nuk mbusheshim dot me frymë. Dicka 
që githmonë do ta mbaj mend nga ty janë shprehjet 
e tua të hatashme;” JOOOO HAHAHA,me vërtet?”. 
Jam me fat që kam një shoqe si ty.Te kam shumë 
xhannn Indiii!

Erla Ruçi- Iniada je një vajzë shumë e sjellshme dhe 
e gatshme të ndihmosh çdo person me mundesitë e 
tua. Ti nuk dorëzohesh kurrë dhe gjithmonë arrin 
atë që do. Gjatë dy viteve të fundit të kam njohur 
më mirë dhe kam arritur të kuptoj zemërgjerësinë 
, kreativitetin dhe zgjuarsinë tënde. Të uroj sa më 
shumë suksese sepse vërtet e meriton.

Evisa Likaj- Iniada, mami i grupit tonë shoqëror, 
pasi përkujdesja që ti u jep njerëzve i bën të ndihen 
të vlerësuar dhe të rrethuar me dashuri. Ke një shpirt 
shumë artistik, plot ngjyra dhe hare, por në të njëjtën 
kohë di të mbash dhe shumë inat. Shpresoj që një 
ditë ta kuptosh kiminë pa u konfuzuar shumë dhe 
shpresoj të jemi kështu dhe në vitet në vazhdim, 
gjithmonë të bashkuara. Fjalët për ngrohesinë 
tënde nuk mbarojnë, pasi vetëm një përqafim apo 
një komplimet dhe dita e secilit prej nesh do të 
rregullohej direkt. Ecja prej modeleje dhe gërsheti 
jot do të jenë të preferuarat e mia, por nuk duhet të 

harrohen e qeshura në të qarë. Je vërtet unike. Të 
kam shumë xhan dhe të uroj suksese kudo në jetë 
dhe të shkollë!

Iris Pepaj- Je një vajzë shumë e matur dhe e zgjuar. 
Gjithmonë më ke habitur me përzgjedhjen e fjalëve 
dhe formulimin e fjalive që ke përdorur gjatë këtyre 
viteve. Zgjuarsia që ti ke është një nga vlerat e 
shumta që zotëron dhe kjo të bën një femër shumë 
të fortë. Bisedat me ty kanë qënë gjithmonë shumë të 
këndshme. Uroj që të jesh gjithmonë e lumtur dhe të 
kesh shumë sukses në çdo hap që do të hedhësh.

Klea Koldashi- Ah moj Iniada...ti e di që për ty kam 
një dashuri të veçantë. Më vdes delikatesa që ke, je 
si një zonjushë e vogël, të paktën ashtu do të mbaj 
mend gjithmonë. Je vajzë shumë e dashur,e shkathët 
,punëtore dhe shumë e matur. Faleminderit për çdo 
ndihmë që më ke dhënë gjithmonë. Të dua shumë 
fare dhe jam shumë e lumtur që të kam njohur më 
nga afër. Të uroj çdo të mirë në jetë!

Klenis Arapaj- Ti je vajza më e matur qe kam takuar 
(mbase pak më shumë se ç’duhet) dhe shumë e aftë 
në raportet me njerzit e tjerë, gati si një psikologe 
e vërtetë. Nuk kam për ta kuptuar si i gjen nervat 
që më dëgjon mua 30 min rrugës. Gjithsesi të uroj 
shumë suksese dhe qetësi shpirtërore.

Marinela Muka- E dashur Indi, patriotja ime e 
zemrës. Je një vajzë modeste, e sinqertë, esjellshme 
dhe shumë ambicjoze. Të uroj shumë suksese në çdo 
hap të jetës tënde dhe çfarë të do
zemra të të bëhet realitet. Jam shumë me fat që të 
kam njohur! Qofsh gjithmonë e lumtur pranë
njerëzve që do! Të kam xhan!

Sidrit Rrustemi- Indi, shoqja ime më e mirë, je një 
nga njerëzit më të çiltër që kam njohur, një
vajzë që mendon pëherë për të tjerët dhe që i kushton 
shumë rëndësi detajeve. Kemi kaluar plot
momente të bukura bashkë këtë vit dhe nuk besoj se 
do të harrohen dot lehtë. E di që ndoshta
mund të të kem bezdisur duke ardhur çdo orë 
pushimi te klasa jote, por ti nuk më lije zgjidhje
tjetër. Kam qenë me fat që kam pasur një shoqe si ti 
që më ka qëndruar pranë këto vitet e
shkollës së mesme. Të uroj sa më shumë suksese në 
rrugën e gjatë që të pret dhe mezi pres të vij
një ditë te klinika jote e ardhshme në Gjermani.

Iniada Salija
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Klea Sinanaj-Iris, për mua je një vajzë e qetë dhe 
konfidente, afrimi me të cilën më bëri të kuptoja se sa 
mirë shkojmë me njëra-tjetrën. Këtë vit kemi ndarë 
momente shumë të bukura bashkë të cilat nuk do t’i 
harroj. Je një shoqe shumë e mirë tek e cila mund të 
mbështetesh për çdo gjë dhe shpresoj që shoqëria 
jonë të zgjasi edhe pas përfundimit të këtij rrugëtimi 
tre-vjeçar. Të uroj suksese të mëtejshme!
Të kam shumë xhan, Kuni.

Joeli- Iris, je shoqja ime më e mirë dhe e vlerësoj 
shumë shoqërinë që kam me ty. Je një vajzë shumë 
e mirë dhe gjithmonë jemi kuptuar bashkë. Kam 
shumë respekt për ty dhe uroj që të arrish çdo gjë që 
do në jetë!

Elisabeta -Iris, laçjania e klasës që dhe pse vinte nga 
Laçi ishte tepër e qetë. Kisha fatin të të njihja më 
shumë vitin e tretë dhe jam shumë e lumtur për këtë 
fakt. Je një vajzë me zemër të madhe ku gjithmonë na 
ndihmoje me Orbita. Të kam shumë xhan dhe të uroj 
shumë suksese!

Ejda-Iris, je vajzë e mrekullueshme. Ia kam kaluar 
vërtet bukur me ty këto tre vite.  Akoma e mbaj 
mend vitin e parë dhe më kujtohet se si qëndroje 
vetëm me ato flokët para syve, larg nga të gjithë. 
Dukeshe gjithmonë ajo vajza e frikshme nga larg, por 
vërtet u miqësova shumë me ty dhe do i mbaj mend 
gjithmonë ato momentet tona. Të uroj shumë suksese 
në jetë dhe në gjithçka!

Erla-Mendimi im ka qënë i njëjti për ty që ditën e 
parë që jemi nohur. Një ndër vajzat më të bukura 
ashtu si jashtë edhe nga brenda, me një zemër të 

madhe e të aftë për t’i falur kujdo dashuri. Je një njeri 
unik, i veçante që spikat në çdo vend që shkon me 
finesë dhe urtësi. Të falenderoj për çdo të qeshur 
dhe moment që kemi kaluar bashkë. Shpresoj që çdo 
ëndërr që ke të realizohet.

Belina- Uljet e ngritjet e shoqërisë tonë tregojnë sesa 
të ngjashme në të vërtet ne jemi. Ke qenë personi i 
parë në klasë tek i cili drejtova gishtin dhe thashë me 
vete: “Këtë vajzën dua ta kem shoqe!” Pamja totale 
e bukur, zëri akoma dhe më i bukur. Ke zërin më të 
bukur femëror. Ti je vërtet si një kristal edhe uroj 
të mos arrij askush dhe asgjë të të ndryshojë. Ke një 
karakter të vendosur dhe këtë e vlerësoj shumë te 
ti. Të kam shumë për zemër dhe uroj ta kesh jetën e 
bukur siç je vetë.

Arjeta-Iris moj Iris, gjithmonë ke qenë një person 
me shumë pozitivitet. Tani që jemi ulur bashkë 
kam filluar të të njoh akoma edhe më mirë dhe kam 
zbuluar gjëra që i vlerësoj shumë te ti. Faleminderit 
për kujtimet e bukura dhe të uroj sa më shumë 
sukses në vazhdimësi! Të përqafoj fort!

Elio-  Shoqja më e mirë që kam pasur në bankë. 
Akoma habitem si nuk dole një herë nga vetja në 
këto tre vite që të kam parë. Faleminderit shumë për 
çdo moment që kemi kaluar bashkë dhe të uroj sa më 
shumë fat dhe sukses në çdo pjesë të jetës!

Rei-Iris, je një gocë shumë e dashur dhe e 
buzëqeshur. Gjithmonë përcjell energji pozitive kur 
bisedon, por ndonjëherë bëhesh dhe nevrike. Je gocë 
që studion dhe faleminderit për bisedat dhe për 
ndihmën që më ke dhënë para provimeve. Besoj se 
me vullnetin që ke do ia dalësh të bëhesh ajo që ti 
dëshiron. Të uroj sukses dhe të jesh e lumtur kudo që 
do të shkelësh!

Marinela-E dashur Iris,
Plot tre vite shoqe klase dhe shoqe furgoni. Shumë 
kujtime bashkë dhe shumë momente ku kemi qeshur 
me lot. Të uroj shumë suksese të mëtejshme në çdo 
hap të jetës tënde dhe çfarë të do zemra të të bëhet 
realitet! Jam mirënjohëse që të kam njohur! Të 
përqafoj!

Erisalda-Iris, je një vajzë me karakter të fortë dhe 
tepër e vendosur.  Kemi kaluar shumë momente së 
bashku të cilat i vlerësoj shumë.  Të uroj të gjesh 
lumturi në jetën tënde dhe shpresoj të arrish gjithçka 
që të dëshiron zemra!

Dea-Iris, do të kujtoj gjithmonë për ato imitimet që 
ti dhe unë dimë t’i bëjmë aq mirë. Më pëlqen humori 
jot i veçantë dhe sidomos qetësia që ti zotëron. 
Më vjen keq që nuk do mundemi më të flasim me 
shenja nga cepat e ndryshme të klasës dhe sidomos 
për përshëndetjet si krushqit sa herë që kalojmë në 
korridor. Të uroj më të mirat!

Aldiona-Iris, modestia dhe thjeshtësia jote janë vërtet 
për t’u vlerësuar. Shfaqesh gjithmonë me atë qetësinë 
dhe rregullsinë tënde dhe nuk ngacmon askënd, nuk 
i prish qejfin askujt, je shumë e mirë. Të uroj më të 
mirën Iris (Ajris)!

Enia-Iris, në pamje të parë dukesh si një person i 
qetë dhe serioz, por në të vërtetë të karakterizon një 
humor që asnjëherë nuk dështon të më bëjë për të 
qeshur. Je një vajzë e dashur me të gjithë dhe shumë 
kreative. Të uroj shumë suksese!

Iniada-Iris, ti je një vajzë e qetë dhe njëkohësisht një 
person që nuk lejon të t’i shkelin “kufinjtë” e tua. Je 
shumë pozitive ndonëse flet rrallë herë. Të falenderoj 
për çdo orbit që më ke dhënë jo vetëm mua, po gjithë 
klasës ( sepse gjithmonë ke me vete dy pako). Të uroj 
më të mirat dhe vetëm suksese!

Evisa-Iris je një person i qetë dhe e rezervuar, por 
shumë gazmore dhe e çiltër në momente të duhura. 
Shpresoj të arrish objektivat e tua. Të uroj shumë 
suksese!

Elta-Moj Iris je një gocë shumë pozitive dhe e mirë. 
Çdo herë që rri me ty gjithmonë më sjell mirësi. Ke 
një personalitet të veçantë dhe me shumë çiltërsi. 
Shpresoj të mbetemi shoqe dhe në vijim. Shumë 
suksese!

Neti-Iris je person i veçantë,  vajzë shumë e mirë, 
empatike dhe e pranueshme. Përherë kur bëj 
muhabet me ty më kënaq, je mendjehapur dhe e 
qeshur. Më mahnit mënyra si flet shpejt dhe pa 
ngecur fare si në anglisht dhe shqip ( në turqisht 
s`besoj).  Të uroj më të mirat!

Klea Koldashi-Irisi lozonjarja, ajo vajza e zgjuar që 
ndoshta se ka shfaqur 100 përqind të karakterit të saj, 
por prapë di të them që është vajzë shumë e mirë dhe 
e dashur. Unë shpresoj që ti të arrish aty ku do vetë 
dhe të kesh çdo të mirë në jetë. Të përqafoj fort dhe 
të kam shumë xhan.

Klea Sinanaj:
Gjatë këtyre tre viteve të kam parë ty dhe veten time 
të rritemi në njerëzit që jemi sot. Do të mund të 
shkruaja në çdo faqe të këtij libri dhe përsëri nuk 
do të ishte mjaftueshëm të shprehja se sa me fat jam 
që të kam në jetën time, që jam afruar me ty dhe që 
kam arritur të njoh më shumë. Je një person shumë 
pozitiv, i cili arrin të më bëjë gjithmonë të ndihem 
më mirë. Çdo moment i shpenzuar bashkë më ka 
bërë të kuptoj akoma dhe më shumë se sa mirë e 
plotësojmë njeri-tjetrin, më ka bërë të kuptoj se si 
nxjerr në pah anën time më të mirë, se si buzëqeshja 
jote më bën të buzëqesh. Faleminderit për çdo 
moment që më ke ndenjur pranë dhe për çdo kujtim 
të paharrueshëm që më ke dhuruar. Mezi po pres për 
gjërat e reja që do të përjetojmë së bashku. 
Të dua, 
Klea.

Elio Haruni:
Shoku im i ngushtë për të cilin nuk kam shumë për 
të thënë pasi kjo nuk është hera e fundit që e shikoj, 
sepse kemi gjithë jetën përpara. Je me të vërtetë 
një shok besnik, i cili gjendet gjithmonë kur ja ke 
nevojën dhe nuk të lë asnjëherë ne baltë. Do të doja 
të kisha më shumë miq si ti!
Iris Pepaj:

Je shoku im më i mirë dhe gjithashtu i vetmi që kam 
shumë xhan. Jam shumë e lumtur për shoqërinë që 
kam me ty. Je një djalë shumë i zgjuar. Gjithmonë je 
munduar të marrësh atë që do dhe ja ke arritur. Kjo 
është një nga gjërat që vlerësoj më shumë tek ti. Uroj 
t’i arrish të gjitha synimet e tua, gjë që jam e sigurt që 
do të ndodhë.

Iris Pepaj Joel Lleshi
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Rejsald Bejkosala:
Vëllai im tirons. Kur të njoha në vit të parë më dhe 
përshtypjen e një çuni të urtë me pak llafe. Në vit të 
dytë nuk e prisja që shoqëria ime me ty do të bëhej 
më e fortë dhe mendimi im për ty të ndryshonte 
komplet, e të njihja personin e vërtetë që ti ishe. Je 
i shoqërueshem me të gjithë dhe të pëlqen të bësh 
shaka. Je person në të cilin mund të mbështetesh kur 
ke ndonjë problem, sepse s’të lë asnjëherë në baltë. 
Ëmbëlsirat janë pika jote e dobët. Je i zgjuar, por më 
shumë të pëlqen të flesh në orë të mësimit. Nuk të 
uroj sukses se e di që do ia dalesh dhe do jem duke 
të parë duke ngjitur shkallët e suksesit. Vetëm do të 
kërkoja që mos të ndryshosh nga ky që je.

Belina Durmishi:
Kemi pasur shumë shoqëri gjatë këtyre viteve dhe 
të njoh aq sa të them se je njeri shumë i mirë dhe ke 
shumë sens humori. Vlerësoj shumë te ti qetësinë 
me të cilën i përballon situatat. Shpresoj shumë që 
të qëndrosh i njëjti minus disa gjëra të vogla. Të uroj 
shumë suksese në jetë!

Erla Ruçi:
Je nje person shumë karizmatik që gjithmonë na bën 
për të qeshur. Pavarësisht humorit tënd e di që je një 
person i matur dhe nuk ndikohesh lehtë nga të tjerët. 
Shpresoj që çdo synim që ke për jetën të realizohet 
dhe të uroj sa më shumë suksese në rrugën që do 
zgjedhësh.
Ejda Boja:

Joel, je një djalë fantastik. Edhe pse jemi tallur me 
njëri-tjetrin këtë vit aq shumë, më pëlqen që kurrë 
nuk i ke marrë seriozisht dhe gjithmonë e ke kaluar 
me shaka. Të vlerësoj shumë për karakterin tënd dhe 
të qeshurën që na jep në klasë. Të uroj shumë suksese 
ne jetë!
Elisabeta Babasi:

Çfarë mund të them për ty që gjithmonë më bëje 
të qeshja kur ziheshe me Ejdën. Nje djalë shumë i 
sjellshëm dhe i qetë. Do i kujtoj gjithmonë ato orët 
e bukura të historisë dhe fizikës që bënim shaka dhe 
ora kalonte pa u kuptuar. Të uroj shumë suksese në 
jetë.
Klea Koldashi:

Joeli ka qenë gjithmonë ai mistreci i klasës, 
kokëderri, por edhe ngacmuesi i të gjithëve në njëfarë 
mënyre. Ne të dy ngushëlloheshim gjithmonë me 
notat e njëri-tjetrit, pra nëse ti merrje një notë më të 

vogël se unë ishte lumturi më vete. Përtej shakave e 
di që e ke shpirtin e mirë dhe je djalë shumë i mirë, 
gjithashtu të uroj të kesh një jetë shumë të lumtur 
ashtu si ta do zemra.

Dea Ormenaj:
Djali i ulur pas meje që gjithmonë bën shaka që nuk 
dështojnë të më bëjnë për të qeshur. Do të kujtoj se 
si asnjëherë nuk mundëm ta mbanim të qeshurën 
sidomos në situatat më serioze. Të uroj shumë 
suksese!

Enia Shurdha:
Djali më me humor në klasën tonë me atë zërin e 
trashë që edhe kur përpiqet të pëshpërisë dëgjohet 
deri në klasën tjetër. Të uroj shumë suksese në jetë 
Joel dhe vazhdo të na bësh për të qeshur!

Marinela Muka:
Joel, një djalë energjik dhe plot humor. Sillesh shumë 
mirë me të gjithë dhe je gati të ndihmosh të tjerët. Të 
uroj suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde. 
Uroj që çdo dëshirë e jotja të të bëhet realitet!

Eriselda Allushi:
Joel, gjatë këtyre viteve që të kam njohur, ke qenë 
gjithmonë i sjellshëm. Me humorin tënd e ke 
mbushur klasën e na ke bëre të qeshim pafund. Uroj 
që në jetën tënde të gjesh të gjithë lumturinë dhe 
suksesin që dëshiron.

Aldiona Daulle:
Amxha, me aq sa kam kuptuar je zemërmirë, 
të pëlqen të bësh humor dhe muhabet edhe je i 
respektueshëm. Të uroj gjithë të mirat!

İniada Salija:
Joel, në paraqitje dukesh njeri i ashpër, ama kur të 
njeh më nga afër kupton që je një person plot humor. 
Je një djalë i zgjuar dhe kur i vendos një qëllim vetes 
për të arritur diçka ja del. Të uroj vetëm suksese dhe 
të mira në jetë!

Arjeta Çaushollaj:
Joel, je një djalë shumë i përpiktë dhe në pamje të 
parë dukesh shumë i qetë. Me kujdesin që ke besoj se 
do dalësh me sukses.

Elta Beqja:
Joel këtë vit kam kuptuar që ke një karakter të fortë 
dhe ke komunikim shumë të mirë. Të uroj suksese 
kudo që të shkosh!

Klea ështe njeriu më pozitiv që më kanë zënë sytë 
ndonjëherë, ajo gjithmonë qesh dhe bën shaka dhe 
krijon një atmosferë shumë të këndshme për të tërë 
rreth saj. Një vajzë shumë e mirë e cila
meriton çdo të mirë që ka dhe që do ketë. Më bëhet 
shumë qejfi që ishim në klasë bashkë vitin e fundit. 
Rubin Muja

Klea, gjatë gjithë kësaj kohe ke qenë energjia e 
pashtershme e klasës.  Na ke bërë të qeshim dhe na 
ke dhënë të gjithëve energji dhe gëzim në çdo ditë që 
kemi ndarë atë klasë së bashku.  Shpresoj që të jesh 
gjithmonë kaq e lumtur dhe e gëzuar. Të uroj shumë 
suksese.
Eriselda Allushi

Klea Koldashi, mezi prita të vinte emri yt në listë. Je 
burimi i buzëqeshjes dhe haresë në klasë dhe jam aq 
po aq e lumtur që të kam njohur dhe kam mundësinë 
që të hedh sytë te dikush në klasë e të marr pozitivitet 
vetëm duke bërë këtë. “A do e donit klasën pa 
Klean?” - një pyetje retorike duke ditur se sa shumë 
e duan të gjithë praninë tënde. Ty nuk të mbahet 
mëri për asgjë sepse dhe fjalë jo të mirë të thuash, 
kur e thua ti duket sikur po të përkëdhel. Të bëfshin 
njerëzit të lumtur ty aq sa ti i bën ata çdo ditë. Do 
të kesh përherë një vend të veçantë në jetën time, o 
burimi ynë i buzëqeshjes! Të kam shumë për zemër. 
Belina Durmishi

Klea je vajza që spikat me humorin e saj. Çdo ditë 
në klasë edhe nëse kemi ndonjë ditë të vështirë, 
prezenca jote me batutat e tua na kënaqin të gjithëve. 
Je gocë me shumë pozitivitet dhe shumë e çiltër. 
Shpresoj të arrish çdo qëllim që ke në jetë! Elta Beqo

Klea o shpirt! Je një vajzë shumë e mirë dhe e 
sjellshme. Batutat e tua do ti mbaj mend gjatë. Uroj 
që të bëhesh një arkitekte shumë e mirë. Të uroj 
shumë suksese! Ema Kojdheli

Klea, je personi i dytë më energjik që unë njoh. Je 
një vajzë tmerrësisht shumë e qeshur dhe kur të 
kam njohur sinqerisht më ke bërë me dhimbje koke. 
Me kalimin e kohes u mësova me pasionin tënd 
për çdo gjë dhe tashmë është një cilësi e jotja që më 
pëlqen. Të përqafoj dhe të uroj gjithë të mirat! Arjeta 
Caushollaj

Kleopatra e bukur dhe personi më i mirë i klasës. 
Je një nga personat që më ke zbukuruar çdo orë 
mësimi. Do i kujtoj gjithmonë ato shprehjet e tua 
epike dhe dua të them që jam mirënjohëse që njoha 
një person kaq të dashur dhe kaq unik sa ty. Suksese 
shpirt i bukur. Elizabeta Babasi

Nga t’ia nis më parë ... Edhe pse të njihja që më 
parë shoqëria midis nesh është konsoliduar vetëm 
këtë vit. Nga ajo që kam parë do thoja që Klea ti je 
gjeni i vërtetë. Arrin të krijosh raporte me njerëzit 
sa hap e mbyll sytë dhe për më tepër arrin t’i ruash 
këto raporte. Je shumë e dashur dhe gazmore, pak 
zevzeke. Ndihem shumë me fat që njoha një njeri si 
ti, shpresoj që shoqëria jonë të vazhdojë edhe në të 
ardhmen. Klenis Arapaj

Klea, ti përfundimisht je energjia e shkollës, je 
personi më i vecantë që kam njohur jo vetëm gjatë 
viteve të gjimnazit por gjatë gjithë jetës sime. Të 
kam admiruar që kur të kam njohur në fillim për 
thjeshtësinë tënde dhe për karakterin tënd. Mënyra 
sesi ti menaxhon çdo situatë duke parë anën pozitive 
të saj apo sesi ti arrin t’i bësh të gjithë të qeshin është 
thjesht shembulli perfekt sesi shumica nga ne duhet 
të jenë, sa më pozitiv dhe sa më të dashur me të 
tjeret. Të uroj me gjithë shpirt vetëm suksese dhe më 
të mirat. -Rejdi Spahiu

Nusja ime patriote, që të karakterizon një buzëqeshje 
aq e bukur. Më vdes gjithmonë energjia që ke dhe 
humori yt. E thua gjithçka me të qeshur për të mos i 
thyer zemrën askujt.
Je shumë bujare, e drejtpërdrejtë dhe nuk e di sa çifte 
ke bërë deri tani duke filluar që nga fugoni jonë. E 
ke shpirtin e bukur dhe të qeshur, gjë që e reflekton 
tërësisht në pamje. Ia fiton zemrën të gjithëve! Të 
kam shumë xhan <3.
Klestia Sulaj

Klea Koldashi
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Klea, je i gjithë lezeti dhe ëmbëlsia e klasës sonë. 
Një vajzë shumë optimiste që sheh gjithmonë anët 
pozitive të ngjarjeve, shumë e zgjuar, e shpreh 
përherë mendimin e saj pa filtra dhe na bën të 
gjithëve të gajasemi së qeshuri në çdo orë mësimi. 
Klasa nuk do të kishte fare kuptim pa ty dhe 
faleminderit për të gjitha momentet e bukura që 
kemi kaluar bashkë. Të përqafoj shumë :). Enia 
Shurdha

Kle...fakt interesant që je shoqja e vetme që kam 
pasur në klasë tre vjet rresht. Në këtë shkrim po 
përmend vetëm gjërat pozitive se për tu zënë zihemi 
në mësim. Mbaj mend çdo gjë: momentin kur folëm 
për herë të parë, zënkat tona dhe momentet komike 
pafund. Kam një dhimbje kronike nga të qeshurat me 
ty në faqe dhe në bark. Ti je si një yll që përhap dritë 
dhe ngrohtësi dhe si një bimë që prodhon oksigjen, 
i shton jetën të gjithëve që të kanë pranë. Ti je si një 
açma, kotoletë dhe kek i butë. Më ke ndihmuar që 
të shfaq individualitetin tim, ta vlerësoj më shumë 
veten dhe ma ke zbukuruar gjimnazin. Për çdo 
person që do ta lexojë këtë: do të ndiheshit me fat të 
kishit një Klea Halit Koldashi në jetën tuaj. Të uroj 
më të mirat, të jesh përherë e qeshur, kreative dhe e 
lumtur. Neti Ballhysa

Sheqeri i klasës. Vajza më pozitive, më e sinqertë 
dhe më me humor që njoh. Do t’i kujtoj githmonë 
të qeshurat e pafundme që kemi pasur. Uroj që ta 
gjesh profesionin që më në fund do të zgjedhësh që 
mos të lodhesh të shkosh në të gjitha seminaret. Të 
falenderoj Klea që më kthen gjithmonë humorin dhe 
më bën të qesh me shpirt. Të kam shumë xhan. Dea 
Ormenaj

Klea, një shoqe që është gjithmonë aty për ty, për 
të gëzuar kur nuk je në humor. Ke një qëndrim 
shumë të vendosur dhe nuk të intereson çfarë të 
tjerët mendojnë për ty. Një vajzë që rrezaton dritë, 
konfidencë dhe pavarësi. Nuk pranon padrejtësitë 
dhe gjithmonë këmbëngul për të drejtat e tua. Je pak 
lozanjare gjë që më pëlqen pasi çdo gjë e merr me 
optimizëm. Të uroj shumë suksese dhe të kam xhan! 
Evisa Lika

Sheqeri i klases je ti Klea. Që kur erdhe ti, në klasë u 
krijua një energji e re. Ti di ti bësh të tjerët për vete 
dhe gjithmonë je shumë e gatshme për të dhënë nga 
vetja jote. Ajo lirshmëria që ke kur flet, fakti që i thua 
gjërat me humor dhe di si ti trajtosh situatat. Më ke 
bërë që pranë teje të ndihem shumë e lumtur, sepse 

ti te çdo njeri arrin të shikosh të mirën. Po çfarë të 
them më tepër për ty Klea, faktet flasin vetë sepse ty 
të do çdokush që të njeh. Të uroj më të mirat e botës 
dhe uroj që buza jote vetëm të qeshi! Iniada Saliaj

Klea, je goca më e veçantë që kam patur fatin të njoh. 
Mund të them se shoqe tamam tamam u bëmë kur 
ishim ne Angli dhe ti vije gjithmonë edhe na pyesje 
“gocaaaa sa shoqe jeni” (të na falësh për përgjigjet 
e gabuara që mund të kemi dhënë). Gjithmonë aty 
ku je ti ka edhe pozitivitet dhe humor. Je thjesht një 
rreze dielli që ndriçon kudo që gjendesh. Shpresoj të 
të plotësohen të gjitha dëshirat në jetë! - Altea Bime 
12G

Klea Koldashi, thjesht ishe shpirti i klasës. Gjatë 
gjithë vitit të fundit je ulur prapa meje dhe kemi 
qeshur aq shumë bashkë. Jemi tallur shumë e kemi 
qeshur aq sa disa herë na ka ardhur kërkesa nga 
zyshat për të dalë. Jam shumë e lumtur që e kemi 
ndarë këtë kohë bashkë dhe të uroj shumë suksese. 
Ejda Boja

Klea, nuk ka herë që ne të komunikojmë e ti mos të 
më bësh për të qeshur derisa të më merret fryma. 
Energjia jote pozitive dallon sapo mbushet një javë 
pa të takuar. Shpresoj që gjithmonë të ndriçosh ashtu 
siç të kam njohur që ditën e parë. Koha jonë në Angli 
është një nga aventurat e mia të preferuara. Lutem 
që të takohemi periodikisht për ta mbajtur të gjallë 
miqësinë tonë. Të uroj suksese në jetë dhe shpresoj 
që gjithë ëndrrat e tua të bëhen realitet! - Jashi 
Erebara

Klea dashuria, Klea ylli i klasës! Nuk di çfarë të 
shkruaj për ty sepse të adhuroj në çdo aspekt tëndin! 
Të adhuroj për momentet kur të qëndron gjithmonë 
pranë kur ndihesh keq, të adhuroj kur të bën të 
qeshësh edhe kur je me nerva! Shoqja që ta shton 
humorin dhe që bën çdo gjë për ata që do! Llafet 
për të tjerët s’na mbarojnë kurrë ! Goca perfekte e 
Valmirës dhe bobja e preferuar! Vërtet falenderoj 
zotin që të kam pranë dhe që kam një shoqe si ti! 3 
vite më duken shumë pak që të njoh dhe ti e bëre 
çdo vit gjithnjë e më të bukur! Të falenderoj për çdo 
moment të bukur që kemi kaluar dhe shpresoj që të 
të kem gjithmonë pranë, me shtëpi 2 minuta të kam, 
po të dua pranë në zemër! Të dua shumë po shumë 
fare, s’ta shpreh dot! Je dritë dhe “miss” buzëqeshja 
e jetës sime! Të përqafoj shumëëë, pafund! Puç <3!  
Klejda Ramsulaj

Joel Lleshi:
Që nga viti i parë deri në gjysmën e vitit të dytë 
ne nuk kemi folur asnjë fjalë, por më pas gjërat 
ndryshuan dhe ne u njohëm me njëri-tjetrin. Që nga 
ajo kohë kemi qenë gjithmonë bashkë dhe shpresoj 
që kjo mos të ndryshojë kurrë.

Belina Durmishi:
Je ëmbëlsirë. Buzëqeshja jote e bukur ndriçon ditën e 
çdokujt dhe shpresoj mos ta humbasësh kurrë. Që në 
momentin e parë që të kam parë kam kuptuar se je 
njeri shumë i butë dhe i qetë, por kurrë se do të kishe 
sens kaq të paparë humori. Ma ke lodhur pak veshin 
se nuk të dëgjoj pa ma përsëritur pesë herë, por 
qetësia jote e të folurit ulëret KLEA. Pak paradoksale 
kjo, por kjo je ti dhe nuk dua të ndryshosh. Të kam 
shumë për zemër dhe uroj ta kesh jetën të bukur siç 
je ti.

Erla Ruçi:
Kleçka ime, personi më unik me personalitetin 
më të bukur që rrezaton në klasë. Je gjithmonë 
e qeshur dhe e gatshme të ndihmosh në cdo 
moment. Faleminderit shumë që më ke shtuar kaq 
shumë kujtime dhe momente gëzimi në jetën time. 
Pavarësisht situatave të ndryshme që po kalojmë, ti 
do të mbetesh përherë në zemrën time. Jam e sigurt 
që do arrish çdo gjë në jetë.
Të dua shumë, Erla.

Iris Pepaj:
Klea, për mua je dhe do të jesh një nga shoqet e mia 
më të mira. Ke qenë gjithmonë aty për të më dëgjuar 
dhe kështu më ke dhënë një shoqëri për të cilën jam 
shumë e lumtur që e kam. Mezi pres të shoh çfarë do 
sjellë e ardhmja për te dyja ne. S’mund të ta shpreh 

dot me fjalë sa shumë xhan të kam. Shoqërinë që 
kam me ty nuk do ta ndërroja për asgjë në botë. Uroj 
që të të shoh vetëm duke buzëqeshur dhe të lumtur.

Arjeta Çaushollaj:
Klea moj, je vlonjatja e parë që nuk kam patur 
ndjesi negative kundrejt. Ti je një vajzë që dhuron 
shumë dashuri dhe qetësi. Je një person i duruar dhe 
gjithmonë më ke ndihmuar kur kam patur nevojë. 
Ke shumë cilësi qe unë i vlerësoj jashtë mase. Të kam 
shumë xhan, të puth fort dhe të uroj sa më shumë 
sukses kudo!

Ejda Boja:
Klea, sa e urtë ke qenë këto tre vite. Për aq kohë 
sa kemi kaluar bashkë ja kam kaluar shumë mirë. 
Je shumë e çiltër, nuk e prish qejfin asnjëherë dhe 
më përcjell një pozitivitet të madh. Të uroj shumë 
suksese.

Elisabeta Babasi:
Një nga personat më të urtë dhe më të sjellshëm të 
klasës. Je një vajzë unike qe çdokush që të njeh është 
me fat te ketë një shoqe si ty. Të kam shumë xhan dhe 
të uroj shumë suksese.

Marinela Muka:
E dashur Klea,
Plot tre vite shoqe klase dhe dy vite e gjysmë shoqe 
fugoni. Shumë kujtime dhe momente të bukura së 
bashku. Je një shoqe shumë e mirë dhe e dashur. 
Je një vajzë shumë ambicioze dhe inteligjente. Të 
uroj suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde 
dhe uroj që një ditë të jesh e veshur me përparëse të 
bardhë siç e meriton. Qofsh gjithmonë e lumtur! Jam 
mirënjohëse që të kam njohur. Të kam xhan!

Dea Ormenaj:
Klea, nuk kemi folur mjaftueshëm, por i kam kuptuar 
disa tipare të karakterit tënd. Më pëlqen qetësia dhe 
zgjuarsia jote dhe më vjen keq që asnjëherë se di 
çfarë ushtrimesh kemi në klasë sa herë që më pyet. 
Do më mungojnë përshëndetjet që japim sa herë 
kalojmë afër njëra-tjetrës. Të uroj shumë suksese!

Enia Shurdha:
Klean e karakterizon qetësia dhe ëmbëlsia që 
rrezaton përherë. Ke qenë gjithmonë e gatshme të më 
ndihmosh kur kam patur nevojë dhe në çdo moment 
je treguar shumë e sjellshme dhe e dashur. Të uroj 
shumë suksese dhe të puth fort!

Klea Sinanaj
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Evisa Likaj:
Klea, je një vajzë shumë e mirë, inteligjente dhe 
shumë pozitive. Gjithmonë kemi ndihmuar njëra 
tjetrën për çdo gjë të veshtirë dhe shpresoj të jemi 
akoma në kontakt. Të uroj shumë suksese!

Klea Koldashi:
Kleushe ti je ajo vajza e urtë, e zgjuar, e bukur, e 
dashur e plot të tjera. Je shumë e saktë dhe e përpiktë. 
Edhe pse këtë vit s’kemi kaluar shumë kohë bashkë, 
unë të uroj e shpresoj të realizosh çdo ëndërr që ke 
sepse mund t’ia dalësh. Të përqafoj fort, je shumë e 
mirë.

Iniada Salija:
Klea, ti je ajo vajza e qetë, që arrin të racionalizojë në 
mënyrë shumë të mirë dhe të vendosi një ekuilibër në 
gjërat që bën dhe në jetën e saj. Je shumë e zgjuar dhe 
njëkohësisht shumë modeste. Të uroj shumë suksese 
dhe jam e sigurt që do arrish të realizosh çdo dëshirë 
dhe aspiratë që ke për veten tënde.
Të përqafoj!

Eriselda Allushi:
Klea ke qenë gjithmonë një nga vajzat më të ëmbla 
dhe më të qeta që kam njohur në këto vite të 
gjimnazit. Të uroj të arrish çdo sukses që dëshiron në 
jetën tënde dhe të jesh përherë e lumtur.

Elta Beqja:
Klea, je njeri shumë ambicoz dhe shumë e dashur. 
Kur të pashë në fillim mendova se ti duhet të jesh 
një vajzë shumë e zgjuar dhe ashtu doli, sidomos në 
matematikë. Je një vajzë me këmbë në tokë dhe bën 
muhabete shumë të lezetshme. Suksese në vazhdim!

Rejsald Bejkosala:
Je gocë shumë pozitive dhe inteligjente. I ndihmon të 
gjithë kur ta kanë nevojën. Të uroj suksese kudo që 
do shkosh!

Etis Duçellari:
Je një nga vajzat më inteligjente dhe punëtore që kam 
njohur ne jetën time. Unë kurrë nuk do i harroj ditët 
kur luanim së bashku letra ose domino. Të uroj gjithë 
të mirat në jetë!

Klenis Arapaj:
Klea, je vajza më e ditur dhe e sjellshme që kam 
njohur ndonjeherë. Shpresoj që e ardhmja të ketë 
rezervuar për ty një rrugë plot sukses dhe lumturi.

Aldiona Daulle:
Profesori i ardhshëm i matematikës dhe fizikës, 
mos të të bëhet shumë qejfi por s’ke faj se je në të 
vërtetë shumë i zgjuar. Ke një qetësi të paparë dhe një 
intelekt të rrallë. E vlerësoj shumë shoqërinë tënde 
dhe të uroj shumë fat e sukses në rrugëtimin tënd!

Arjeta Çaushollaj:
Klenis, je një djalë me një inteligjencë të çuditshme 
dhe mendoj se ke një qetësi te brendshme që është 
vështirë ta arrish. Jam e sigurt që do dalësh me arritje 
të larta kudo. Të uroj gjithë të mirat!

Belina Durmishi:
-Çdo mësuese: Kush do ta bëj këtë ushtrimin?
-Klasa njëzëri: Klenisi!
Kjo është gjëja kryesore që më vjen në mendje për ty 
dhe na shpëton sa e sa herë. Vlerësoj gjithashtu te ti 
qetësinë që ke (dhe këtë ta kanë vënë në dukje dhe 
mësueset së bashku me zërin tënd prej intelektuali) 
dhe marrëdhëniet e mira që ke krijuar me çdo njeri 
në klasë përfshirë dhe mua. Je shumë i zgjuar dhe të 
uroj suksese kudo!

Dea Ormenaj:
Klenisi, i preferuari im nga djemtë e grupit. Humor 
shumë unik dhe thumbues. Xhelozoj zgjuarësinë 
dhe mprehtësinë tënde. Do të ta plotësoj gjithmonë 
humorin e zi kur ti nuk mundesh. Të uroj gjithë të 
mirat Klenis!

Ejda Boja:
Ndoshta nuk kemi ndenjur shumë bashkë por për ato 
pak kohë ia kam kaluar shumë mirë. .Ke qenë i vetmi 
qe na ndihmonte gjatë orës se matematikës.

Elio Haruni:
Gjeniu i klasës që duket sikur di gjithçka rreth 
shkencave, por shkëlqen jo më pak edhe më sporte 
gjithashtu. Të uroj fat dhe të kesh një të ardhme sa 
më të arritur!

Elisabeta Babasi:
Klenis je personi më i urtë dhe më i mirë i klasës, 
nuk di çfarë të them për ty sepse je një njeri i 
mrekullueshëm. Je një person unik. Faleminderit 
që më shpjegoje në fizikë gjithmonë. Të uroj shumë 
suksese.

Elta Beqja:
Klenis je djalë shumë i zgjuar dhe me edukatë dhe që 
asnjëherë nuk heziton t’i ndihmosh të tjerët. 
Shpresoj me këtë vullnet të shkosh sa më lart. Shumë 
suksese më tej!

Ema Kojdheli:
Klenis je një djalë i zgjuar dhe i shkathët. Gjithmonë 
e ke saktë përveç rasteve që e ke gabim. Humorin 
tënd do ta mbaj mend gjatë.Të uroj shumë suksese!

Enia Shurdha:
Klenisi është një nga të vetmit persona që arrin të 
më bëjë të qesh me të madhe më humorin e tij. U 
njohëm dhe u afruam vitin e fundit të gjimnazit kur 
u bëre pjesë e klasës sonë, por do të kisha dashur 
vërtet të të kisha njohur më përpara dhe të kishim 
kaluar më shumë kohë bashkë. Vazhdo
të na bësh për të qeshur të lutem <3.

Eriselda Allushi:
Klenis, të kam njohur vitin e fundit të gjimnazit dhe 
mund të them me plot gojë që je një djalë gjithmonë 
i sjellshëm dhe i buzëqeshur. Uroj që lumturia të të 
ndjekë gjithmonë dhe uroj të arrish çdo sukses që 
dëshironi në jetën tënde.

Erla Ruçi:
Gjeniu i klases. Klenis je një djalë me vlera dhe një 
shok shumë i mirë. Ti shikon gjithmonë punën tënde 
dhe ruan qetësinë pa u ndikuar nga të tjerët. Punon 
fort për të arritur atë që do dhe jam e sigurt që do 
jesh shumë i sukseshëm në jetë. Të uroj shumë fat 
në rrugën që ke zgjedhur dhe vazhdo të jesh kështu 
përherë.

Etis Duçellari:
Njeri disi i zgjuar por me masë muskulare me të 
ulët se ç’duhet, shpresoj që në të ardhmen të mund 

të shtosh peshë sepse më shqetëson shëndeti yt. 
(Hahahaha)

Evisa Likaj:
Klenisi, matematicieni ynë, i cili gjithmonë është 
korrekt, përvec rasteve kur është gabim. Duhet të 
thoja është pothuajse gjithmonë korrekt, gabim i 
vogël. Ti lëmë shakatë mënjanë, je vërtet një shok 
shumë i mirë dhe të uroj suksese kudo në jetë!

İniada Salija:
Klenis, je një nga djemtë me të cilët më ka shkuar 
muhabeti goxha. Je njeri i qetë dhe i duruar. Në 
gjërat që bën dhe thua tregon maturi dhe për më 
tepër respekt kundrejt personave të tjerë. Do thosha 
që je i zgjuar po s’dua të të rritet mendja sepse kjo 
është diçka që ti e di. Të uroj më të mirat dhe vetëm 
suksese!

Iris Pepaj:
Pavarësisht faktit që nuk të njoh për një kohë të gjatë, 
gjithsesi mund të them se je një djalë shumë i mirë,  
i qetë, ke shumë durim dhe je shumë i matur. Jam e 
sigurt që në të ardhmen ti do të arrish suksesin që ti 
e meriton jashtë mase shumë.

Joel Lleshi:
Klenis edhe pse nuk kemi folur shumë bashkë, më ke 
krijuar përshtypjen e një djali të qetë, inteligjent dhe 
punëtor. Të uroj shumë suksese në jetë!

Klea Koldashi:
Shoku im më i mirë, djali shembull. Në fillim kur 
erdhe te klasa jonë nuk e mendoja që do afroheshim 
aq shumë, po ja që ndodhi. Mirë kjo, po ia arrite të 
kesh titullin “shoku më i mirë i gjimnazit” për mua. 
Klenis të falenderoj shumë që çdo herë që të kam 
kërkuar ndihmë (për matematikën, se për gjë tjetër 
nuk je ti) më ke ndihmuar pa hezituar fare. Unë 
të falenderoj që ke qenë shoku im për këto tre vite 
gjimnaz dhe për gjithë të qeshurat tona.Të uroj të 
arrish lart e më lart sepse e meriton. 

Klea Sinanaj:
 Je shumë pozitiv. Ia kemi kaluar shumë mirë bashkë. 
Të uroj suksese të mëtejshme.

Marinela Muka:
I dashur Klenis, je një djalë i sjellshëm dhe 
inteligjent, gjithmonë gati për të ndihmuar të tjerët. 
Të falenderoj shumë për çdo ushtrim matematike që 
më ke ndihmuar e falë teje kam marrë një notë më të 

Klenis Arapaj
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mirë. Të uroj nga zemra gjithë të mirat e suksese të 
mëtejshme në jetë!

Neti Ballhysa:
Inteligjenca jote më bën shumë përshtypje. Ajo 
nuk shfaqet vetëm të shkencat ekzakte por kudo. 
Opinionet dhe analizat që ke për tema të ndryshme 
më bëjnë të të vlerësoj shumë si djalë i formuar nga 
të gjitha anët. Je një person i butë, i qetë, i qeshur 
dhe shumë i hapur. Më bëhet shumë qejfi që të pata 
në klasë dhe të njoha nga afër. Të uroj më të mirat, 
të bëhesh shumë i suksesshëm dhe të vërehesh për 
intelektin që zotëron dhe pasionin për matematikën.

Rejsald Bejkosala: Je një djalë i zgjuar nga 
Mallakastra.Të pëlqen të integrohesh në shoqëri dhe 
të japësh mendime të ndryshme në disa çështje.Të 
uroj të bëhesh ai që ti dëshiron.

Rubin Muja:
Ndonëse njiheshim për thuajse dy vite vetëm kur 
u ulëm në bankë bashkë filluam të flisnim dhe të 
njiheshim më tej. Shoqëria që unë, ti dhe Etisi kemi 
ndërtuar përgjatë kētyre muajve të fundit është 
e fortë dhe shpresoj të zgjasi sa më shumë të jetë 
e mundur. Je një person shume i qetë i cili gjen 
momentet më të mira për të bërë një shaka, si edhe je 
“zoti i matematikes” në klasë.

Alvin Sejdiaj:
Je një shokë shumë i mirë që shfaq gjithmonë 
mirëkuptim dhe pozitivitet. Je djali më inteligjent 
që kam njohur dhe me shumë vullnet. Ke shumë 
vetëbesim dhe kjo të bën që të arrish gjithmonë 
rezultate për gjërat që përpiqesh. Shpresoj që në jetë 
të kesh edhe miq të vërtetë që të të falin miqësi dhe 
respekt.
Të uroj suksese në universitet dhe qofsh gjithmonë 
një djalë i suksesshëm dhe i realizuar në jetë.

Aldiona Daulle 
 Senatorja jonë, tashmë prej tre vitesh radhazi, 
suportuese dhe gjithmonë aty për t’ju përgjigjur 
kërkesave të klasës dhe për t’i përfaqësuar ato. Vajzë 
që i gjendesh të tjerëve sa herë kanë nevojë dhe 
i respekton ata, asnjëherë nuk refuzon të ofrosh 
ndihmë. Të kam xhan dhe uroj më të mirat për ty!

Arjeta Caushollaj 
Marinela, je një vajzë shumë e dedikuar, qoftë në 
miqësi, qoftë në mësime dhe çdo gjë tjetër së bashku. 
Ke disa aftësi që mendoj se do të të ndihmojnë 
shumë në të ardhmen, e cila shpresoj që të jetë sa 
më e suksesshme dhe e lumtur. Faleminderit për 
sinqeritetin tënd të përhershëm, diçka që e vlerësoj 
shumë. Të përqafoj dhe të uroj gjithë të mirat!

Belina Durmishi  
Senatorja jonë e tre viteve. Je një njeri shumë i 
mirë, gjendesh përherë pranë çdokujt dhe je shumë 
e zgjuar. Shkathtësia dhe zgjuarsia jote uroj të të 
ndihmojnë për të shkuar lart e më lart sepse e 
meriton. Të uroj suksese kudo dhe shoqëria jote me 
Eriseldën uroj të zgjasi sa qerpikët e kësaj të fundit!

Dea Ormenaj 
Marinela, vajzë shumë ambicioze. Më pëlqen që 
gjithmonë ke një pyetje për të bërë. Uroj të bëhesh 
një mjeke e suksesshme!

Ejda Boja 
Ishe gjithmonë shumë “funny” dhe shumë llafazane. 
Edhe kur mendoje se po flisje me zë të ulët, bërtisje. 
Ke qenë një nga shoqet më të mira për mua në këto 
tre vite. Më ke përcjellë një pozitivitet të madh dhe 
shumë momente të mia i ke bërë shumë të bukura. 

Faleminderit. Të uroj shumë suksese!

Elio Haruni 
“La migliore dottoressa di questa generazione (dopo 
di me).” Grazie mille per il tuo aiuto durante l’anno.  
Sei davvero unica per la tua curiosità su tutto. Mi 
mancherai molto anche se ci rivedremo in futuro . 
Spero che tu ottenga tutto ciò che desiderei dalla vita 
e anche di più!”.

Elisabeta Babasi
Senatorja e klasës që gjithmonë e kishte zërin tepër të 
lartë dhe nuk i flisje dot. Pavarësisht se je luan prapë 
se prapë me nervat je mirë. Je një person shumë i 
dashur për mua. Të kam xhan dhe suksese!

Elta Beqja  
Marinela, këtë vit që të kam njohur ke treguar që je 
shumë e sjellshme me mua por dhe me të tjerët. Të 
vlerësojë se je e gatshme ti ndihmosh të tjerët kur 
kanë nevojë.Shumë suksese në vazhdim!

Enia Shurdha 
Marinela është vajza më e ëmbël e klasës dhe ka qenë 
senatorja më e mirë gjatë viteve të gjimnazit. Ke qenë 
gjithmonë e gatshme të na ndihmosh të gjithve me 
çdo gjë dhe të diskutosh me ne për lloj lloj temash. 
Çdo herë që kam patur nevojë më je gjendur pranë 
dhe përherë ke ofruar pozitivitetin dhe zgjuarsinë 
tënde. Jam ndjerë shumë e motivuar nga ti që ditën 
e parë të shkollës dhe vazhdoj të jem, duke parë 
natyrën tënde të guximshme, që asnjëherë nuk ke 
frikë të thuash mendimin tënd dhe përpiqesh në 
maksimum për të arritur gjërat që do. Mos ndrysho 
kurrë dhe të uroj shumë suksese në jetë! Të puth <3.

Eriselda Allushi 
Nuk dija nga t’ia nisja të shkruaja diçka për ty 
zemra ime. Ti ishe gjëja më e bukur që kam marrë 
nga shkolla e mesme dhe dëshiroj ta ruaj gjithë 
jetën.  Nuk e kisha menduar kurrë që një person 
do të bëhej një shtëpi e dytë për mua dhe të paktën 
nuk e prisja ta gjeja këtë person brenda mureve 
të gjimnazit. Momentet tona të këtyre viteve nuk 
mund të numërohen dhe e di që do të krijojmë 
shumë të tjera në vitet në vijim. Për mua, ti ishe 
pjesa e pazëllit që më mungonte në jetën time dhe 
tani është e plotë. Jam me fat që të kam njohur sepse 
ti më bën versionin më të lumtur të vetes. Ke qenë 
një mbështetje e madhe për mua dhe më ke shtuar 
lumturinë për çdo sekondë që kam kaluar në praninë 
tënde. Gjimnazi ishte vetëm një fragment i shkurtër 

i rrugëtimit tonë të gjatë së bashku. Do të më kesh 
gjithmonë pranë dhe të premtoj se së bashku do të 
arrijmë të gjithë suksesin dhe lumturinë në botë.  
Kurrë mos harro sa shumë të dua!

Erla Ruci  
Je vajza më punëtore dhe më e përkushtuar e gjithë 
klasës. E mbushur me pozitivitet dhe je gjithmonë 
e gatshme të ndihmosh. Je njeriu më i organizuar 
dhe i vendosur që kam njohur dhe nuk dorëzohesh 
asnjëherë. Shpresoj që të arrish majat më të larta!

Etis Ducellari 
Senatorja e klasës sonë është jo vetëm e dashur dhe 
e sjellshme por edhe e aftë të mbroj mendimet dhe 
opinionet e saj ose shokët e klases. Jam i sigurt që do 
jesh jashtëzakonisht e suksesshme ne jetën e tënde!

Evisa Lika
Marinela, një vajzë plot ambicie dhe një shoqe 
shumë e mirë. Kur kemi komunikuar kanë qenë 
shumë gazmore. Shpresoj t’ia dalësh të përmbushësh 
ëndrrën tënde për tu bërë doktoreshë dhe të uroj 
shumë suksese! Pse jo mbase në të ardhmen do të 
shihemi përsëri, por këtë herë si kolege.

Iniada Salija 
Marinela, ti je ajo vajza guximtare që përpiqet në 
maksimum për të arritur gjërat që do. Di shumë mirë 
si tu përqasesh njerëzve dhe të krijosh shoqëri me ta. 
Je pranë çdo njeriu që ka nevojë për ty. Do mbetesh 
senatorja më e mirë dhe e vetmja e klasës F. Uroj më 
të mirat për ty në rrugëtimin tënd të jetës!

Iris Pepaj  
Je një vajzë tepër e matur. Shumë e kujdesshme në 
detyrat që merr përsipër dhe sigurohesh t’i realizosh 
ato më së miri.Shpresoj që në të ardhmen të arrish 
suksesin për të cilin po punon shumë fort!

Joel Lleshi
Gjatë gjithë kohës që kemi kaluar bashkë më ke 
krijuar përshtypje të mirë. Je shumë pozitive dhe e 
sjellshme. Sa herë që jam munduar të flas greqisht me 
ty i kam sajuar vetë fjalët sepse asnjëherë nuk arrita 
t’i mësoja si duhet. Të uroj sa më shumë suksese!

Klea Koldashi 
Ty Marinela do të mbaj mend përherë si “senatorja 
e klasës”. Bjondja më e mirë në shkollë. Ti vajzë i ke 
qëllimet e qarta dhe shpresoj t’ia dalësh e të bëhesh 
mjeke e paparë, sepse e meriton. Të kam shumë xhan 

Marinela Muka
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dhe të përqafoj shumë!

Klea Sinanaj
Marinela, je një vajzë shumë e çiltër, zërin e të cilës 
mund ta dallosh me kilometra larg. Jam shumë e 
lumtur që kam qenë shoqja jote gjatë këtyre viteve. 
Të falenderoj për çdo kujtim të bukur që më ke 
dhuruar. Të uroj gjithë të mirat dhe shpresoj t’i 
realizosh gjithë ëndrrat e tua.
Të kam shumë xhan, Klea.

Klenis Arapaj 
Senatorja. Je shumë e zgjuar, punëtore dhe ke 
një aura te admirueshme sikur e ke gjithçka nën 
kontroll. Do i mbaj mend bisedat me ty, kryesisht për 
matematikën. Te uroj shumë suksese!

Neti Ballhysa 
Marinela, senatorja jonë prej tre vitesh, ke thyer 
rekord për këtë në shkollë. Për mua je tip social, e 
hapur, ambicioze, e qeshur dhe shumë e rregullt. Uroj 
që të bëhesh një mjeke e suksesshme dhe të kesh një 
makinë të bukur!

Rejsald Bejkosala
Grekja e klasës. Je një gocë shumë e zgjuar dhe 
gjithmonë do të arrish maksimumin. Mërzitesh kur 
të tjerët bëjnë shaka me ty dhe ia kthen me kunja në  
më të shumtën e rasteve. Dëshiron të ndihmosh aty 
ku mundesh çdo person. Të uroj sukses dhe të arrish 
të gjitha ato që ti dëshiron!

Anxhela Cela  
Mari bukur, po e nis duke të të rikujtuar se të dua 
shumë, jo vetëm si mikeshë, por si një person me 
shumë vlera. Arsyetimi yt për mua është një ndër 
vlerat e tua më të mëdha, e cila edhe të karakterizon 
më së miri. E qeshur, plot gjallëri, e sinqertë dhe me 
humor, ti ia del të bësh çdo ditë edhe më të bukur. 
Unë fatlumja, të njoha ty dhe shtova aventura të 
paharruara në jetën time. Jam e bindur që do t’ia 
dalësh të shkëlqesh në rrugët e jetës! E meriton! 
Respekte!

Ersja Hoxha 
Mar, je padyshim një nga personat më të sinqertë që 
njoh, diçka kjo që rrallë gjendet këto ditë. Je shumë 
tolerante, e qeshur me një zemër shumë të madhe 
dhe je e gatshme të bësh çdo gjë për personat që ke 
përzemër. Jam shumë mirënjohëse që kam patur 
mundësinë të të njoh e të të bëj një nga mikeshat e 
mia më të mira. Të falenderoj për çdo moment që 

kemi kaluar bashkë duke mos ngurruar asnjëherë të 
më rrish pranë. Të uroj përzemërsisht suksesin më të 
madh në rrugëtimin tënd! “Love u” <3

Lorina Elezi 
Marinela, nuk kam njohur njeri sa luftarak aq edhe 
të dhembshur në shpirt. Një karakter të fortë, me 
pritshmëri të mëdha për vetveten dhe të tjerët, 
duke mos i lënë të thonë fjalë që nuk duhen në 
prezencën tënde. Një vajzë e dashur që të ndihmon 
me të gjitha mundësitë e veta, e jo vetëm duke 
dhënë maksimumin e saj. Të falenderoj për gjithë 
mbështetjen dhe pozitivitetin!

Klejda Ramsulaj 
Senatorja e përhershme e klasës F! Grekja perfekte 
dhe një mjeke sherbet! Një vajzë që të dhuron 
gjithmonë buzëqeshje dhe të përshëndet gjithmonë! 
Ajo vajza që të bën të ndihesh gjithmonë mirë dhe 
që të dhuron pozitivitet! Të uroj çdo të mirë në 
jetë dhe shpresoj të të shoh në ndonjë pozicion të 
rëndësishëm sepse e meriton! Të përqafoj fort <3.

Klestia Sulaj 
Që në vit të parë ke qenë vajza e parë që pikasa për 
energjinë që kishe dhe faktin qe ishe shumë sociale 
me te gjithë. Më pëlqen shumë energjia dhe vullneti 
që ke për të realizuar gjërat qe ti do dhe shpresoj 
të arrish dhe ëndrrën per t’u bërë një mjeke e 
suksesshme. Ke qenë mike mjaft e mirë në vitet që të 
kam njohur. Je tepër e dashur! Të përqafoj. 

Anna Maria Prenga 
Pozitivja Marinela, shpresoj që udha e jetës tënde 
të jetë e mbushur plot suksese e plot dashuri nga 
njerëzit e tu të afërt! Uroj të të përmbushen dëshirat e 
tua! Të puth e të perqafoj!

Amalia Pali
Marinela, nuk kam patur mundësinë të të njoh 
shumë, por edhe kaq mjafton për të kuptuar sa e 
qeshur dhe pozitive ti je. Të uroj shumë suksese dhe 
sa më shumë realizime ëndrrash! 

Emi Baloshi
Marinelaaa, ndër vajzat më pozitive që unë njoh. Sa 
herë të takoj në korridor, më bën të ndihem aq mirë, 
saqë jam kaq e lumtur që të kam njohur! Të kam 
shumë xhan dhe të uroj suksese në çdo hap të jetës!

Aldiona Daulle- Neti, shkencëtarja jonë e vogël, e 
ëmbël, intelekte dhe shumë e dashur. Je e shkurtër 
por nga ana tjetër je shumë energjike dhe humoriste. 
Je personi me të cilin ndaj mandarinat. Të kam xhan 
dhe të uroj shumë suksese në rrugëtimin tënd!

Arjeta Caushollaj- Neti, moj top energjie që nuk 
shuhesh kurrë. Je një vajzë me karakteristika të 
veçanta që nuk i gjen dot kudo, karakteristika të cilat 
i kam kuptuar deri diku dhe disa të tjera më kanë 
lënë me pikëpyetje. Je goxha kokëfortë por kjo është 
një cilësi që të bën më interesante. Të uroj suksese në 
vazhdimësi!

Belina Durmishi- :O burimi im i të qeshurave 
ulëritëse ne furgon. Bisedat tona aq të bukura 
dhe plot kuptim do t’i mbaj mend për gjatë. Çdo 
bisedë me ty më sjell kënaqësi prej mënyrës se si ti 
shprehesh, artikulimit dhe dijeve në çdo fushë që ke. 
Na ka lidhur shumë dashuria për Messin dhe fugoni 
me të gjithë të qeshurat me tone të larta saqë të tjerët 
kthejnë kokën. Faleminderit që më ke dhënë këshillat 
më të mira. Uroj mos të të humbasi kurrë energjia që 
ke e përcjell dhe të të kthehet mbrapsht në mënyrën 
më të mirë të mundshme. Ti je një njeri me shumë 
vlera dhe do kesh përherë një vend të veçantë ne 
zemrën time. Të kam shumë përzemër o neçi!

Klea Koldashi- Ti Neti je ajo vajza që më ke 
zbukuruar literalisht çdo ditë që ka falur Zoti për 
tri vite rradhazi. Mbaj mend momentin e parë fare 
të bisedës sonë të parë, ku direkt i thashë vetes ”kjo 
qenka si unë”. Siç të jap unë energji ty ashtu më jep 
dhe ti mua. Më ke dëgjuar me shumë kujdes në 
çdo problem timin dhe më je gjendur pranë, më ke 
psikologjisur aq fiks sa sdi ç’të të them. Je shumë e 

zgjuar dhe e disiplinuar. Do të jesh sa më e afruar 
me të gjithë dhe të krijosh pafund shoqëri, të pëlqen 
t’i ndihmosh të tjerët dhe është shumë gjë e mirë. 
Nuk lodhesh kurrë së bëri atë që do vetëm se kur 
vjen puna tek ato që s’të pëlqejnë ja fut një “përtoj”. 
Buzëqeshja jote të vjen fiks si një dhuratë që ti e 
merr çdo ditë, nuk lodhesh e prapë pret të nesërmen 
ta shikosh përsëri. Unë të dua shumë fare dhe të 
vlerësoj pafund. Shpresoj të arrish majat se je një 
mrekulli.

Rejdi Spahiu-  O yll! Je një person fantastik mbushur 
me energji pozitive dhe që gjithmonë mundohesh 
të nxjerrësh më të mirën nga vetja. Ti ke një aftësi 
shumë speciale, ta kthen buzëqeshjen kurdoherë 
pavarësisht sesi mund të ndihesh në ato momente. 
Jam shumë i lumtur që jetojmë në një lagje dhe 
patëm mundësinë të njiheshim. Të uroj më të mirat 
në rrugëtimin tënd dhe jam i bindur qe të presin 
vetëm suksese.

Klejda Ramsulaj- Neti shpirt, dritë e vërtetë që më 
kënaq! E vogla që po filluam të qeshim s’pushojmë 
kurrë! Kur nis të shkruaj bllokohem se kam shumë 
për të thënë! Të falenderoj për çdo moment, të 
falenderoj edhe për momentet kur jemi zënë, të 
falenderoj kur më ke qëndruar pranë dhe për çdo 
gjë! Të kesh një shoqe si ti pranë teje është fat dhe 
uroj të të kem gjithmonë në jetën time! Fizikantja e 
preferuar dhe shoqja që mund të ndash çdo problem! 
Pavarësisht se këtë vit nuk ishim në të njëjtën klasë, 
kimia mes nesh nuk humbi kurrë! Vdes kur flisnim 
për të tjerët dhe rreth jetës pas gjimnazit! Mendonim 
ndryshe për gjimnazin po prapë perlë kaluam! 3 vite 
që njihemi por nuk mjaftojnë për të njohur shpirtin 
tënd të mrekullueshëm! Ti shfaq pozitivitet për këdo 
pranë teje dhe je aty për të dëgjuar çdo problem! Jam 
me fat që u bërë pjesë e jetës sime dhe do mbetesh 
përherë! Të përqafoj shumë dhe u bëfsh inxhinierja 
më e mirë! Të puci! Të kam zemër <3 

Iniada Salija- Neti, e mira e botës. Në karakterin 
tënd çdo gjë është shumë mirë e ndërlidhur. Ke aq 
energji brenda vetes, dhe gjithmonë do mbaj mend 
ato momentet kur ti vjen të kap nga duat dhe të merr 
për të kërcyer. Që në fillim më ke dhënë një energji 
shumë pozitive. Je një person i zgjuar dhe besoj që 
fizika është pika jote më e fortë. Jam e sigurt që do 
bëhesh një inxhiniere shumë e mirë, sepse siç te 
duam ne në klasë, ashtu të do edhe fizika ty. Të uroj 
më të mirat e botës!

Neti Ballhysa

305304



Matura 2023 Turgut Ozal
Klenis Arapaj- Neti, je një enigmë (në kuptimin e 
mirë të fjalës), në një anë je shumë e qeshur, e lumtur 
dhe miqësore por nga ana tjetër je edhe shumë e 
zgjuar, filozofike dhe aspak naive, në ndryshim 
nga ajo çka ti mund të kërkosh të transmetosh në 
pamjen e parë. Je një mike e mrekullueshme dhe 
një këshilltare me vulë. Të uroj një karrierë plot 
gjelbërim.

Ejda Boja- Unë të thoja bubi sepse vdisja për ato 
kacurrelat e bukura. Ndoshta e kemi tepruar me 
shakatë kundrejt teje por e adhuroja atë buzëqeshjen 
që jepje kundrejt tyre dhe  kurrë nuk mërziteshe. 
Suksese “BUBI”.

Erla Ruçi- E vogël e vogël por je si tërmet në klasë. 
Mendimet e tua unike janë një nga gjërat e shumta 
që të karakterizon. Të flasësh me ty të bën ta shikosh 
jetën në një mijë këndvështrime të ndryshme. Përveç 
anës filozofike , humori yt është komplet “on another 
level”, aty ku se pret godet. Nuk lodhesh kurrë duke 
më shpjeguar ndonjë gjë dhe e bën shumë herë më 
interesante dhe të thjeshtë. Faleminderit për të gjitha 
buzëqeshjet e shumta që me ke dhënë. Të kam shumë 
xhan, Erla.

Klestia Sulaj- Vdes per kacurrelat e tua unike, 
mënyrën si i mendon gjërat në mënyrë shumë 
filozofike, dhe e di në fillim pa të njohur kisha idenë 
që ishe një nerd-e ekstreme. Por jo, je një ndër 
personat më normal të asaj shkolle, je shumë e mirë, 
je përkujdesëse, je e zgjuar dhe pse përton pak dhe 
jam shumë e lumtur që je një ndër miket e mia te 
gjimnazit që e vlerësoj tepër! Të kam shumë xhan 
Neticja<3

Dea Ormenaj-Shkurrja jonë e vogël. Goca që di çdo 
gjë per astrologjinë. Je gaforrja ime e preferuar. Të 
falenderoj për humorin e lezetshëm dhe sidomos 
qeshjen që i bashkangjitet. Do më marri malli për ato 
sustat e vogla që hidheshin bashkë me ty.
Elio Haruni-  Je një vajzë shumë e zgjuar dhe e 
qeshur. Më pëlqen shumë pozitiviteti yt dhe mënyra 
si merr gjithçka me sportivitet. Shpresoj të të 
plotësohen të gjitha dëshirat më jetë dhe suksese 
kudo!

Rubin Muja- E vogla e klasës dhe gieniu në fizikë, ku 
ka fjale për të përshkruar Netin e cila është gjithmonë 
e lumtur dhe bēn të tjerët të qeshin. Duke qene dhe 
një tifoze e Barcelonës dhe Mesit e bën atë të jetë një 
nivel në vete.

Eriselda Allushi- Neti, ke qenë gjithmonë një vajzë 
energjike, e qeshur dhe pozitive.  Uroj që të jesh kaq 
pozitive jo vetëm sot, por edhe për pjesën tjetër të 
jetës. Shpresoj të kesh suksese të mëtejshme.
Marinela Muka- Je një vajzë plot humor dhe gjallëri. 
Gjithashtu je shumë inteligjente dhe ambicioze. 
Të uroj shumë suksese në çdo hap të jetës tënde 
dhe çfarë të do zemra të të bëhet realitet. Qofsh 
gjithmonë e lumtur pranë njerëzve që do. Të 
përqafoj!

Enxhi Kalesha- Neticcc! Je njeriu më pozitiv që njoh, 
nuk e di a mërzitesh ti ndonjëherë o njeri! Mësuesja 
më e mirë e fizikës që kam pasur ndonjëherë dhe me 
këto aftësi që ke do kesh një bright future ahead of 
you!

Altea Bime- Netic, shoqja ime e bankës në kimi, 
shoqja ime me nota të njëjta, shoqja ime djallëzore 
jam me shumë fat që kam njohur një person kaq 
të dashur, inteligjent dhe të veçantë sa ty. Bashkë 
jemi njohur në Maqedoni, dhe më kujtohet që 
shtriheshim në tapet dhe gjasme bënim detyrat e 
matematikës ose kur rrinim gjithë natën pa gjumë. 
Do më mungoj shumë ora e kimisë, që sa herë 
kemi ato end-of-chapter stresohemi se e dimë që 
do përgjigjemi gabim dhe pjesa tjetër e di vetë ti 
(thjesht bëhemi për ujë të ftohtë). Do më mungojnë 
ato momentet gazmore kur të fsheh gomën dhe ti 
stresohesh aq shumë, do më mungojnë ato debatet që 
bëjmë me gocat dhe do më mungojnë ato momentet 
që nuk mbajmë dot seriozitetin. Netic shpresoj që 
shoqëria jonë të vazhdojë edhe pas gjimnazit sepse 
me të vërtetë ke zënë një vend shumë të veçantë në 
zemrën time. Të uroj shumë suksese kudo që të të 
gjej e ardhmja dhe shpresoj që të mos ndryshosh 
kurrë!

Matea Paparisto- Neti je një dashuri e vogël. Je 
personi që i fal dashuri të gjithëve dhe të gjithë e 
adhurojnë mbrapsht. Edhe pse nuk kemi shumë që 
jemi afruar, me ty ndihem shumë e lirshme dhe më 
duket sikur mund të të flas për çdo gjë. Sa herë ulemi 
në kimi ose fizikë bashkë e shtyj orën me qejf. Je nga 
njerëzit më të zgjuar që njoh dhe më pëlqen shumë 
mënyra se si i analizon gjërat. Përveç zgjuarsisë 
admiroj pasionin që ke për të mësuar më shumë për 
natyrën, kulturën dhe botën. Shpresoj që ky pasion 
të të ndihmojë të realizosh gjithë ëndrrat e tua dhe 
të bësh gjëra të mëdha një ditë. Të uroj sa më shumë 
suksese! <3 

Aldiona Daulle - U habita kur pashë emrin tënd në 
listën e klasës së këtij viti. Ke qenë i gatshëm
për të ofruar ndihmë dhe gjithmonë më ke 
mirëkuptuar. Je person që të pëlqen të merresh me 
angazhime dhe organizime. Flet shumë dhe ke një 
histori për të treguar për çdo lloj situate. Shpresoj që 
gjithçka që dëshiron të realizohet!

Dea Ormenaj - Rubini, hakeri jonë. Njeriu më 
ambicioz që njoh. Do të kujtoj gjithmonë për debatet 
e zjarrta dhe të gjitha ndodhitë që i tregon me aq 
dëshirë. E xhelozoj faktin që je kaq ekstrovert dhe 
jam e sigurt që ky do të jetë kyçi i suksesit tënd.

Ema Kojdheli - Muja, shoku im me muhabetin më të 
ëmbël që më shkon në çdo orë. Edhe pse unë të pyes 
çdo 2 sekonda sa është ora ti nuk bezdisesh (edhe 
mbase bezdisesh po që nejse). Rob shumë pozitiv 
dhe plot energji.Të uroj shumë suksese!

Evisa Likaj - Rubini, armiku im që nga viti i parë. 
Është vërtet e çuditshme fakti që për 3 vite ne nuk 
shoqëroheshim fare dhe në ato pak fare raste inati 
im i paarsyetueshëm ndaj teje ishte gjithmonë në 
mes. Mënyra si filluam të shoqëroheshim është për të 
qeshur, por rëndësi ka e sotmja. Je një person shumë 
diplomatik dhe realist, gjithmonë i gatshëm të jesh 
aty për shoqërinë tënde dhe në këtë rast, për mua. 
Vlerësoj cdo gjë që ke bërë dhe që do vazhdosh të 
bësh duke të njohur ty. Shpresoj që kjo shoqëri të 
mos mbarojë kurrë dhe pavarësisht ku do të jemi, të 
jemi përsëri shumë të afërt. Të kam xhan dhe të uroj 
shumë suksese!

Klea Sinanaj - Je shumë pozitiv. Të uroj suksese të 
mëtejshme.

Belina Durmishi - Të njoh që nga viti i parë dhe nuk 
ke ndryshuar fare dhe shpresoj të mos ndryshosh 
duke qenë se je njeri i zgjuar dhe i matur. Çdo situatë 
kam vënë re që e menaxhon me qetësi dhe mos e 
humb kurrë atë. Të uroj suksese kudo!

Arjeta Caushollaj - Rubin, je një djalë shumë i zgjuar 
dhe elokuent në të folur. Shumë faleminderit që nuk 
na i ke thyer telefonat deri tani dhe shpresoj që edhe 
në të ardhmen ti transportosh mirë dhe pa probleme. 
Shoh një te ardhme shumë të suksesshme për ty dhe 
të uroj më të mirat!

Elizabeta Babasi - Rubin ma bëj hallall se të kam 
bezdisur gjithë kohës për orën. Të uroj shumë 
suksese.

Klea Koldashi - Rubini që gjithmonë ka diçka për të 
thënë. Pas dy vite përpjekjesh e pate fatin të jesh me 
një klasë me mua. Të mbaj mend gjithmonë kur vije 
në klasën tonë vetëm që të bisedonim. Më pëlqen po 
edhe s’më pëlqen që do të jesh i gjithëpërfshirë kudo. 
Përtej të gjithave të kam xhan. Unë të uroj çdo të 
mirë në jetë dhe qofsh i lumtur përherë.

Elta Beqja - Rubin të kam njohur që në klasë të parë 
gjithmonë ke qenë ai djali i shkathët dhe ambicoz. 
Gjatë këtyre viteve ke treguar që je tip që dorëzohesh 
lehtë për qëllimet që ke. Shumë suksese në vazhdim!

Neti Ballhysa - Ty të kam njohur që në vit të parë 
por këtë vit patëm mundësinë të ishim në një klasë. 
Për mua je një djalë objektiv, ambicioz, i rregullt 
dhe i zgjuar por gjithashtu tifoz i Argjentinës dhe 
Barcelonës gjë që ma shton respektin për ty. Pa 
dyshim që do bëhesh një inxhinier informatike 
shumë i aftë.

Eriselda Allushi - Rubin je nje djalë i sjellshëm dhe 
i respektueshëm. Uroj që në jetën tënde të gjesh të 
gjithë lumturinë dhe suksesin që dëshiron.

Marinela Muka - Suksese të mëtejshme në çdo hap të 
jetës tënde!

Erla Ruci = Je një djalë shumë i sjellshëm dhe 
i vendosur. Më pëlqen fakti që je shumë i 
shoqërueshëm dhe gjendesh pranë në rast nevoje. 
Jam e bindur që do ia dalësh në jetë pasi je shumë 
punëtor dhe gjithmonë e arrin atë që do. Të uroj 
suksese në rrugën që ke zgjedhur.

Rubin Muja
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Etis Duçellari = Pavarësisht fajeve të shumta që shfaq 
çdo ditë, ti je një nga shokët e mi më të ngushtë, 
të uroj gjithë të mirat dhe shpresoj kurrë mos të 
ftohemi.

Ejda Boja = Rubini, djali i orës. Je një djalë vërtet 
i zgjuar, buzëqeshur dhe di të bësh shaka. Të uroj 
shumë suksese. 

Joel Lleshi = Nuk kemi pasur mundësinë që të 
njihemi bashkë, por unë mendoj se je një djalë i mirë 
dhe i zgjuar. Të uroj suksese në jetë!

Klenis Arapaj = Shoqëria me ty ka pësuar një bum 
vetëm këtë vit edhe pse ne njiheshim që më parë. 
Unë në fillim nuk e prisja që të ishe kaq i hedhur, i 
vendosur dhe punëtor. Ne kemi krijuar një raport 
shumë të fortë shoqëror gjë që unë shpresoj ta 
ruajmë edhe me vonë. Të uroj një të ardhme të 
bukur.

Iris Pepaj = Rubin, nuk të njoh shumë, por për kaq sa 
të njoh ke shfaqur gjithmonë maturi. Në argumentat 
që thua je gjithmonë i bazuar në fakte. Uroj të arrish 
synimet e tua!

Fiona Gilani = Rubiniiii, një nga shokët e mi më të 
mirë që për momentin nuk flasim po nejse, unë po 
ta bëj dedikimin gjithsesi. :).  Kemi kaluar shumë 
kohë të bukura bashkë, sidomos nëpër ditëlindjet 
tona, që janë njëra pas tjetrës. Kemi biseduar dhe 
qeshur pafund. Je një shok shumë i mirë, pavarësisht 
se ka raste kur bën sikur s’më sheh ;). Je programuesi 
më i mirë dhe të gjithë e dimë këtë (po të bëj qejfin 
këtu). Dhe faleminderit që njeh çdo kushëri timin 
pa përjashtim! Të uroj shumë suksese dhe uroj që 
çdo dëshirë e jotja të plotësohet! Të kam shumë xhan 
“and I’ll miss you so so much!” :).

Erla Ruci:
Rei je një djalë i shumë i sjellshëm dhe pozitiv.
E respektoj miqësinë që kemi patur gjatë këtyre tri 
viteve. Mungesa jote në klasë ndihet gjithmonë. Je 
një prej njerëzve më shpirtmirë në klasë. Të vlerësoj 
shumë për djalin që je dhe shpresoj të kesh fat kudo 
që të shkosh.

Belina Durmishi:
Je njeri me një zemër shumë të mirë. Sa herë kemi 
folur, e ke treguar në bisedat tona se je njeri shumë i 
afrueshëm dhe i kuptueshëm. Shpresoj shumë që të 
vazhdosh të qëndrosh me këmbë në tokë dhe të uroj 
suksese në të ardhmen tënde!
        
Ejda Boja:
Rei je personi me të cilin jemi zënë shumë, por prapë 
raportet nuk i prishnim asnjëherë. Bënim shaka, 
ndonjëherë e merrje shumë personale, ndonjëherë jo. 
Varej nga hëna, por vërtet je djalë shumë i mirë. Të 
uroj shumë suksese.
                       
Elisabeta Babasi:
Rei, ma ke nxirë jetën në këto tri vite. Si more nuk 
pushoje një herë dhe vetëm flisje kot, saqë gjithmonë 
më acaroje nervat? Pavarësisht se më acaroje shumë 
të uroj sa më shumë suksese dhe lekë ne jetë.
       
Klea Koldashi:
O Rei edhe pse të kam bërtitur pafund e jemi mbytur 
me fjalë, të kam xhan. E di që e ke zemrën e mirë. 
Unë të uroj çdo të mirë në jetë e të jesh gjithmonë i 
lumtur!

Klenis Arapaj:
Rei je një djalë tamam nga Vlora. Një djalë i 

respektueshëm dhe me goxha humor. Shpresoj që të 
arrish atë që kërkon në jetë.

Iniada Saliaj:
Rei, “vlonjati” tipik. :) Edhe pse kjo është ajo që t’i 
do t’u tregosh të tjerëve, ti je një njeri i mirë dhe kur 
do që të arrish diçka, përpiqesh. E di që brenda teje 
ka një njeri pozitiv dhe me humor, thjesht duhet ta 
shfaqësh më tepër këtë anë tënden. Të uroj shumë 
suksese në rrugëtimin e ri të jetës tënde.
                         
Klea Sinanaj :
Je shumë pozitiv. Ia kemi kaluar shumë mirë bashkë. 
Të uroj suksese të mëtejshme.

Eriselda Allushi:
Je një djalë gjithnjë pozitiv dhe i sjellshëm e tepër 
inteligjent. Uroj që në jetën tënde të gjesh gjithë 
lumturinë dhe suksesin që dëshiron.

Marinela Muka:
I dashur Rei,
Je një djalë inteligjent dhe që përpiqesh të arrish 
maksimumin. Të uroj që çdo dëshirë e jotja të të 
bëhet realitet! Qofsh gjithmonë i lumtur!

Dea Ormenaj:
Me Rein kam pasur marrëdhënie pak të trazuara, por 
gjithsesi e vlerësoj faktin që nuk më ke hedhur kurrë 
poshtë. Uroj të bëhesh një sipërmarrës i suksesshëm!

Iris Pepaj :
Je një djalë shumë i mirë dhe i respektueshëm. 
Të falenderoj për të gjjtha bisedat e këndshme që 
kemi pasur. Nuk kam dyshim që do jesh shumë i 
suksesshëm në të ardhmen dhe uroj që aq sa do të 
jesh i suksesshëm, të jesh dhe i lumtur.

Aldiona Daulle:
Rei ti je njeri me zemër të mirë, je person kureshtar 
dhe je një individ i cili pëlqen të integrohet në 
shoqëri. Të uroj ty shumë suksese!

Arjeta Caushollaj:
Rei, prezenca jote në klasë gjithmonë ndihet pasi ke 
një zë shumë buçues. Je një djalë i mirë dhe i sinqertë 
dhe të uroj gjithë të mirat!
                        
Elio Haruni:
Vëllai im vlonjat. Kur ke ardhur në vit të parë 
mendova me vete “Kush do e duroj këtë 3 vite në 
klasë?”. Më pas në vit të dytë u vendosëm në bankë 

bashkë dhe të njoha për personin i cili je me të 
vërtetë. Flet pak si shumë në orën e mësimit dhe 
ndonjëherë nuk e di as vetë se çfarë thua, por je një 
shok besnik me cilësitë e duhura. Do të të uroja fat 
në jetë dhe kudo por nuk do e bëj pasi kjo nuk është 
hera e fundit që do takohemi. E vetmja gjë që mund 
të them është që do të shikohemi së shpejti!

Joel Lleshi:
Rei vlonjati, je një djalë me zemër të mirë dhe i qetë. 
Gjithmonë të ngacmoj, por prapë më pëlqen me tipin 
që ke. Ndonjëherë mundohesh të ndryshosh duke 
trashur zërin dhe unë gjithmonë qesh me këtë gjë. 
Shpresoj të arrish të gjitha qëllimet që ke në jetë!Rejsald Bejkosala

309308



Matura 2023 Turgut Ozal

311310



Matura 2023 Turgut Ozal

Ilir Velo

Ishte kënaqësi të isha mësuesi juaj kujdestar i klasës së dymbëdhjetë, i klasës ku mbizotëronte komunikimi i 
drejtpërdrejtë dhe i hapur, guximi dhe liria e të shprehurit, ku edukata i bashkëngjitej logjikës dhe maturimit. 
Hallkat e jetës do ju rrisin, intensiteti dhe larmishmëria e saj do ju marrin shumë nga koha juaj, por në ditë 
nostalgjie, kujtimet nga Turgut Ozali do ju sjellin buzëqeshjen. Qofshi të buzëqeshur gjithë jetën ashtu siç jeni 
bekuar me dashurinë prindërore! 
Ilir Velo
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Dathuria ime ogël (e madhe), kam dy muaj që e kam 
nis këtë dedikim, por si duket sot do e përfundoj. 
Mbaj mend që në fillim nuk të kisha shumë çef 
sepse nuk i merrje gjërat seriozisht (më shkatërroje 
nervat). Nga mëngjeset që kalonim së bashku në 
shkollë, duke të njohur më mirë kuptova që ti je 
shumë pozitive, e dashur e mbi të gjitha shumë 
moskokëçarëse, gjë që më pëlqen shumë (me raste 
ahahah). Duke folur me gjuhën e memeve dhe duke 
bërë të qeshura të çuditshme thashë “dale mer gjeta 
sëllmejtin”. Edhe pse në një kohë të shkurtër kemi 
arritur të afrohemi shumë. Kemi ndarë gjithçka me 
njëra-tjetrën, më ke qëndruar pranë gjithmonë, njëjtë 
dhe unë ty (ok nuk harroj që ndonjëherë më lije 
dlw ndërko që ishe on). E siç thotë dhe Vali kur unë 
mungoj “Mbetesh si peshku pa ujë” (ti je peshkaqen 
po Vali s’do të të lëndoj ahahaha), njëjtë mbetem 
dhe unë kur prof.Iliri na ndan nga banka (këtu 
fillova duke të tralltu me Ersejlën). Gjërat që s’do 
harroj kurrë nga gjimnazi janë orët që linim duke 
qëndruar në kantinë, xhirot që bënim nëpër shkollë 
duke dëgjuar muzikë e duke kënduar, mos harroj 
dhe të qeshurat tona të pafundme që nuk munguan 
dhe ditën e komisionit. Më mek fakti që çdo njeri në 
shkollë na drejtohet Alba&Vesa, siç them unë “paketa 
e shkollës”. Të kërkoj këtu publikisht mos të shkosh 
në Aldent, ajde në Epokë mos e lër Sidin tënd vetëm 
“mmth im pejfekt”. Pavarësisht disa zënkave të vogla 
që mund të kemi pasur përsëri shoqëria jonë mbetet 
e njëjtë dhe kështu do të mbetet gjithmonë. Ok, 
boll shkruajta, a thua se po ndahemi përgjithmonë 
ahahaha. ”Dathnia jeme të uroj thumë thukthethe” 
nga Rudolfi jot “qb”. -Vesa Muka

Vajzë super gazmore dhe inteligjente. Suksese! Të 

pafsha gjithmonë duke qeshur! - Bruno Koçi

Me energjinë tënde më ke bërë për vete që në ditët 
e para të shkollës. Kemi kaluar kaq bukur bashkë, 
si në kohën kur ishim në bankë bashkë, periudha 
ku kemi marrë më shumë minuse gjatë gjithë vitit 
shkollor hahaha. Përveç se një shoqe banke shumë 
e mirë je dhe një shoqe dhome perfekte. Nuk do 
ti harroj kurrë netët e gjata duke qeshur e kërcyer 
(#azisforever). Budallalliqet që kam bërë me ty janë 
të pafundme, por do të them vetëm ato që mund t’i 
lexojnë të gjithë. Momentet kur bëhemi bashkë për 
të zgjidhur çështjet e zemrës;), chasing atë çunin te 
stadiumi Arsenalit lol, ofc nuk i lemë pas our bbcs, 
gallatat dhe provat te dhoma jonë (shpresoj të mos 
e kemi çmendur zyshën te dhoma ngjitur), picat në 
dy t’natës, fotot që të bëja çdo natë kur të gjeja në 
gjumë hahaha, megjithëse ma ktheve borxhin kur 
më le jashtë, etj etj që do të mbeten mes nesh. Për sa 
i përket territorit kështu është lufta. Territori është i 
imi dhe se lëshoj kollaj hahaha. Gjithsesi pavarësisht 
konflikteve të uroj shumë fat në rrugën që ke 
zgjedhur dhe shpresoj të dalësh më e mira! - Bediana 
Rrika

Mmth preferum je plako. -  Bjorn Shtufi

Alba, ditën kur të pashë mu duke shumë pozitive. 
Një gocë shumë e mirë po veç se e prish pak kur lë 
orët. - Laurent Muça

Mmth. - Argi Alimeri

Vajza me pozitivitetin e pashtershëm, e cila na bën ne 
të ndihemi gjithmonë mirë pavarësisht gjithçkaje! Të 
uroj shumë suksese dhe sigurisht që do më mungosh 
mmth! - Enxhi Kalesha

David Alaba je super njeri. Një vajzë me humor 
dhe shumë e sjellshme, më dhemb zemra kur 
shoqërohesh me djem të tjerë po s’ka gjë se jam 
mësuar tani hahahaha. Të pafsha sa më lart bosi! - 
Amdi Xhafaj

Je shumë gocë e mirë dhe pozitive, të uroj shumë 
suksese! - Marjusi

Alba, je një vajzë tepër pozitive dhe e dashur. 
Shpresoj që të arrish shumë suksese në jetë! - Algisa 
Doku

Mirmëngjes Alba! Je shumë gocë pozitive. Të uroj 

shumë suksese! - Endri Bardho

Vajzë shumë pozitive dhe e buzëqeshur, të uroj 
shumë suksese në vazhdimësi dhe qofshin vitet në 
vijim sa më të mbara për ty! - Elgis Zeneli

Shpirt i bukur, në fillim s’më ke pëlqyer sepse kishe 
atë tipin tënd që si merrje gjërat seriozisht dhe më 
acaroje, por më vonë kuptova që ashtu është tipi jot, 
i merr gjërat më të qeshur dhe nuk e vret mendjen 
shumë. Ke një zemër shumë të mirë dhe je shumë e 
dashur. Gjithsesi të uroj shumë suksese dhe do më 
mungosh. Shumë dathuri! - Ersela Shkoza

Alba, je një vajzë shumë zemërgjerë, e qeshur dhe e 
ëmbël. Jam me të vërtetë me fat që kam një shoqe si ti 
dhe shpresoj të mos ndryshosh kurrë. Do të të kujtoj 
gjithmonë për pozitivitetin, energjinë dhe humorin 
tënd në orët e mësimit dhe jashtë tyre. Të uroj më të 
mirat në jetë dhe shpresoj që çdo dëshirë e jotja të 
plotësohet! - Jashi Erebara

Albaa, vajza më e qeshur e klasës kështu qëndro 
gjithmonë. Je gocë shumë e mirë dhe e dashur, je 
një nga të parat me të cilat kam krijuar shoqëri në 
gjimnaz dhe jam shumë e lumtur që të kam takuar. 
Suksese në çdo gjë që do të arrish në jetë! - Engji 
Korbi

Alba, je një person shumë i veçantë. Je gjithmonë 
optimiste dhe duke qeshur e shpresoj të jesh 
gjithmonë kaq pozitive dhe energjike sa ç’je çdo ditë. 
- Matea Paparisto
 
Alba, “dathnia ime”  je një nga personat më pozitivë, 
më të ëmbël dhe më të veçantë që kam njohur dhe 
e konsideroj veten me shumë fat që ke qenë shoqja 
ime gjatë këtyre tre viteve.Bashkë kemi krijuar 
shumë kujtime të bukura, kujtime të cilat më bëjnë 
gjithmonë për të qeshur, sepse gjithmonë atje ku je 
ti është edhe pozitiviteti dhe humori. Alba je personi 
im i preferuar për të përqfuar. Shpresoj të mos 
ndryshosh kurrë dhe të uroj shumë suksese! 
“Dathnia jote e vogël” - Altea Bime

Alba, AKA lezeti i orës së biologjisë, pa batutat e 
tua acaruese nuk shtyhet biologjia. Kemi kaluar 
kohë super të bukura bashkë, sidomos në Angli 
kur të zinte gjumi te dhoma ime dhe të tërhiqnim 
nga këmbët për të të dërguar te dhoma jote. Të uroj 
suksese në çdo rrugë që do zgjedhësh të ndjekësh! - 

Fabjona Shquti

O Albaaa shoqja e parë e turkut :) Të uroj shumë 
suksese kudo që të vesh dhe shpresoj të arrish çdo 
gjë që dëshiron në këtë jetë! S’do harrohen asnjëherë 
kujtimet që kemi bashkë. Much love <333 - Belinda 
Muharem.

Do më marrë malli per koncertet tona orën e 
turqishtes dhe për pozitivitetin, që sillje në klasë. 
Edhe pse nuk ishim në klasë gjithë vitin, arrita të 
kuptoj se je me të vërtetë një vajzë me shpirt të mirë. 
Të uroj shumë suksese! - Amabel Kola 

Alba o cuz, je personi më i afërt që kam në të gjithë 
shkollën dhe që dua më shumë. Je pak kshu si 
budalle, po e di që të kam xhan. Sa inat më ke pas e 
vogël, kur rashë në ujë dhe vesha diçka tënden po u 
rregulluam nga viti i parë. Kemi krijuar shoqëri me 
shumë të tjerë bashkë po më duket se vetëm ne të 
dy kemi ngel hahaha. Sikur ta kishe prerë vetullën 
pak do ishe më e mirë hahaha. Sa herë të dalim deri 
te dera shtëpisë do të çoj unë mos të kemi llafe më 
vonë. Atë biznesin me gjëra nga AliExpress kismet 
do e hapim kur të marrim kartat tona. Jam me fat që 
do të kem gjithë jetën afër dhe do ushtrojmë të dy 
të njëjtin profesion, normal unë do kem më shumë 
klientel se ti i nxjerr me shpulla jashtë. Gjimnazi 
ishte vetëm fillimi o G a majr. Suksese në çdo hap që 
do marrësh në jetë dhe të plotësosh çdo ëndërr që ke 
cuzi! - Serxho Tanushi

Alba Plaku
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Algisa, je një vajzë shumë e dashur, e sjellshme, 
pozitive dhe kështu qëndro gjithmonë. Të uroj gjithë 
të mirat! - Bediana Rrika

Goca më e ciltër që kam njohur, jam e lumtur që ke 
qenë pjesë e jetës time. Uroj të arrish gjithçka që do 
në jetë! - Engji Korbi

Gocë shumë e mirë dhe helpful. Të uroj shumë 
suksese! - Marjus Metushi

Një vajzë shumë e qetë dhe e dashur, gjithnjë të shoh 
duke qeshur dhe shpresoj që edhe në vitet në vijim të 
jetë kështu për ty! - Elgis Zeneli

O goca më e dashur e klasës. :) Shpresoj të arrish çdo 
gjë që dëshiron në këtë jetë. Mos ndrysho kurrë për 
asnjë. Shumë happy që të kam njohur. ;) - Belinda 
Muharem

Algisa, je një vajzë shumë e ëmbël dhe e 
respektueshme.  Një gjë që do mbaj mend shumë 
gjatë është ajo dritarja që ti e hap çdo mëngjes dhe na 
than së ftohti hahah. Të uroj shumë suksese në jetë! - 
Ersela Shkoza

Algisa, je një vajzë shumë e sjellshme dhe e dashur. 
Me ty kam pasur gjithmonë një raport të mirë 
dhe kemi kaluar momente të bukura së bashku. 
Të respektoj shumë dhe të uroj më të mirat në të 
ardhmen jo vetëm në shkollë, por edhe në jetë! - 
Jashi Erebara

Gisa, vajzë e qeshur, e zgjuar dhe e qetë. Të uroj  
suksese në jetë! - Kejsi Stafa

Të vlerësoj jashtë mase për çiltërsinë tënde dhe 
vullnetin tënd të hekurt. Shpresoj që të arrish çdo gjë 
që dëshiron në jetë! - Matea Paparisto

Një vajzë shumë e dashur, përpiqesh të tregohesh e 
afërt me të gjithë dhe të shpërndash pozitivitet. Të 
uroj suksese në jetë, dhe shpresoj të arrish gjithçka që 
do! - Alba Plaku

Algisa, vajzë e dashur dhe e sjellshme. Të uroj shumë 
suksese në jetë! - Vesa Muka 
 
Algisa, vajzë shumë e dashur, e qetë dhe njëkohësisht 
shoqja ime e bankës orën e kimisë. Kemi vuajtur 
bashkë për ato ushtrimet e kimisë që nuk i zgjidhnim 
dot, por prapë s’jemi dorëzuar. Me maturinë tënde 
jam shumë e sigurt që do arrish gjithçka që do. - 
Fabjona Shquti

Algisa, gjithmonë do të mbahesh mend për qetësinë 
dhe paqen që rrezaton! Uroj që suksesi të të ndjekë 
gjatë gjithë jetës e të ta mbushë zemrën plot! - Enxhi 
Kalesha

Algisa, je një vajzë shumë e dashur dhe e sjellshme 
që përpiqesh të falësh vetëm pozitivitet. Shpresoj t’i 
kujtosh ato “zënkat” tona për dritaren, të shoqëruara 
me ironi. Pavarësisht këtyre bashkë ja kemi kaluar 
shumë mirë. Të uroj shumë suksese dhe shpresoj të 
arrish gjithçka që dëshiron në jetë! - Altea Bime

Algisa o e ëmbël ! Kur flet me ty merr vetëm kënaqësi 
dhe buzëqeshje pafund! Je një vajzë, që punon 
fort dhe që nuk dorëzohesh. Edhe pse në klasa të 
ndryshme e kuptonim mjaft mirë njëra-tjetrën! 
Një vajzë e dëlirë që i ndihmon të tjerët pa asgjë në 
këmbim. Uroj të kesh sukses në jetë dhe të ecësh 
kokëlartë për vajzën që je! Të pëlqej për qetësinë që 
ke dhe për dashurinë që dhuron! Të vlerësoj pa masë! 
Të përqafoj fort dhe shpresoj që të të shoh gjithmonë 
të qeshur! Te puth! <3 ~ Klejda Ramsulaj 12B

Algisa zemër, je një ndër vajzat më të paqta që unë 
njoh, e kjo është ndër arsyet kryesore se pse të kam 
kaq përzemër! Rrezaton gjithmonë mirësi! Uroj të 
të plotësohet çdo dëshirë dhe ëndërr sepse vërtetë e 
meriton! Dhe të lutem, mos ndrysho kurrë! Të kam 
shumë xhan! ~ Emi Baloshi 12C

Algisa, je nje vajzë shumë e qetë dhe inteligjente. 
Suksese të mëtejshme në çdo hap të jetës tënde! - 
Marinela Muka 12F

Alltea ime ogël, je shumë e sjellshme dhe e dashur, 
por dhe pakëz shejtan. Në pamje të parë nuk të lë 
këtë përshtypje, por këtë e kam kuptuar në bisedat 
tona të mëngjesit, ku nën shoqërinë time dhe të 
Albës kjo anë e jotja del në pah. Ne dhe pse jemi 
tipe shumë të ndryshme na bashkon ai “stx” që ti 
më dërgon në orën 5 të mëngjesit, duke mos më 
lënë vetëm as në orët e vona. Sybukura jote (siç dhe 
ti më thërret) të uron shumë suksese dhe e di që do 
arrish gjithçka që ti dëshiron sepse punon shumë dhe 
realisht e meriton. Të kam shumë xhan “dathuri”. 
Ps: kujdes me xogun tim ;) - Vesa Muka

Alteaaaa, një vajzë shumë inteligjente e sjellshme dhe 
gjithmonë më fal pozitivitet. Me atë butësinë tënde 
ta mer zemrën. Gati për universitet tani hahaha. 
Shpresoj që ti arrish të gjitha synimet që ke për jetën! 
- Bediana Rrika

Vajzë e urtë dhe me shumë potencial. Suksese në të 
ardhmen! - Bruno Koçi 

Altea vogël! - Bjorn Shtufi

Kokë e shtrembëëëër dhe ti do mbetesh në kujtimet 
e mia pasi kemi qenë nje vit në bankë bashkë. 
-Laurenti Muça

Vogëlsirë! - Argi

Vajzë pozitive dhe më e sjellshmja e klasës. 
Gjirokastrite tamam, zemërmadhe gjë që s’të ndodh 
të shohësh përditë gjirokastrit të tillë, edhe ato 
provokimet e Elgisit mos i ha direkte dhe pse ai është 
shumë i zoti, s’do ta harroj kiminë që ke pasur me të 
gjithë nxënësit e klasës tonë. - Amdi Xhafaj

Altea, je një vajzë që vetëm tregon dashuri dhe 
mirësi. Me atë dritaren sa zënka kemi, vështirë t’i 
numërosh. Por prap për mua ke qenë vajza më e 
çiltër që kam njohur. Shpresoj të të plotësohet çdo 
dëshirë që ti ke dhe të lutem mos ndrysho kurrë! - 
Algisa Doku

Altea, je një vajzë gjirokastrite shumë zemërgjerë dhe 
shumë humoriste. Ke lënë të forta në klasën e fizikës 
që s’do t’i harrojmë kurrë (të tre). Të uroj suksese 
dhe të uroj fat të mbarë kudo që të shkosh! (Nuk dua 
biskotë!) - Marjusi

Alteaa, një nga gocat më helpful që kam takuar, ke 
qenë gjithmonë aty për të më ndihmuar sa herë që 
kam pasur nevojë. S’do harrohen momentet kur 
luanim te fusha e fiskulturës dhe mësonim stilet që 
na tregonte Santino, por që kurrë nuk arritëm t’i 
bënim ashtu siç duhet. Nuk ka gjë se ndoshta një 
ditë do i mësojmë. Je shumë e zgjuar dhe shumë e 
përkushtuar në ato që bën. Shpresoj që të arrish çdo 
gjë në jetë! Muchh love! - Engji Korbi

KOKËSHPULLA, ah u are one of the special ones, 
kemi krijuar kujtime të bukura bashkë, që nga fillimi 
i vitit të kaluar që sesi më duroje se di, e sa shumë 
t’kam ngacmuar ama gjithnjë do qëndrosh një nga 
vajzat, që me ka lënë përshtypjet më të mira. Të uroj 
sa më shumë suksese në vijim! Nga shoku jot Gisi!! - 
Elgis Zeneli

Alteaaa, vajzë perfekte e kompletuar, e dashur, e 
mirë, e qetë, e zgjuar. Je e aftë për çdo gjë, nuk e diii 
si ja deeeel, po bravo të qoftë sinqerisht! I duhen 
Shqipërisë vajza me potencial si ti. Të uroj sa më 
shumë suksese, lart e më lart të pafsha! :P - Belinda 
Muharem

Alteaxhiii, shoqja bankës je një vajzë shumë e ëmbël, 
e urtë dhe shumë e zgjuar. Kemi kaluar shumë ditë 
të bukura bashkë, kur në orët e mërzitshme ne 
merreshim me “thashetheme” ose do të plotësonim 
atë letrën tënde të famshme me katrora. Të tjerët 
mund të të shohin si një vajzë shumë të urtë gjatë 
gjithë kohës, por unë do të thoja që ti je një shejtan 
i vogël. Të kam shumë xhan Alteaxhi dhe të uroj 
shumë suksese! Do të më mungosh shumë! - Ersela 
Shkoza
 
Alteaxhiiii, nuk e di nga t’ja nis. Ti je personi i parë 
me të cilën kam folur që në fillim dhe që e di që nuk 

Algisa Doku Altea Bime
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do të ndaloj kurrë së foluri. Kemi vetëm tre vite që 
njihemi e megjithatë mua më duket sikur kam gjithë 
jetën që të njoh. Momentet që kemi kaluar bashkë 
janë të paharrueshme. Je një nga gocat më të zgjuara, 
të talentuara, të sjellshme, të çiltëra, zemërgjerë, dhe 
inteligjente që njoh. Çdo ditë për tre vitet e fundit 
ti më ke përcjellë pozitivitet. Gjatë këtyre viteve ke 
ndryshuar shumë dhe je kthyer në versionin më të 
mirë tëndin. Thashethemet tona gjatë dhe jashtë 
orëve të mesimit nuk do të harrohen asnjëherë. Je 
një vajzë shumë ambicioze dhe hardëorking dhe 
jam e sigurt që do t’ia arrish shumë në jetë. Ti je një 
shembull për çdokënd! Do më mungojën kohët kur 
rrinim gjithë ditën bashkë duke zgjidhur ushtrime 
matematike e duke bërë muhabet! Gjithashtu do 
më mungojnë momentet kur dilnim nga dritarja e 
katit të parë, kur ishim bashkë në furgon (edhe pse 
kohë shumë e shkurtër) dhe sidomos  kur shkonim 
tek mulliri dhe pinim çokollatë të ftohtë deri në orë 
të vona. Një çast i paharrueshëm jo vetëm për ne 
por për të gjitha vajzat me të cilat ishim në Londër 
ishte kur zyshat na harruan në hotel dhe u detyruam 
të merrnim një taksi. Rëndësi ka që arritëm para 
zyshave… Gjithmonë do të kujtoj atë natë tek 
D’Angelo kur e di vet ti se çfarë bëmë. Duhet patjetër 
të përmend faktin që ti ke qenë gjithmonë aty për 
mua through thick and thin dhe jam e sigurt se do 
të jesh dhe në vazhdimësi. Teksa e shkruaj këtë, 
imagjinoj veten duke të të marr në telefon për të dalë 
kur të kem ndonjë fundjavë pushim nga universiteti. 
Nuk i dihet, ndoshta nuk do të kemi nevojë të 
takohemi gjatë pushimeve në varësi të zgjedhjes që 
bëjmë.  Edhe pse ke mungesa sa për gjithë paralelin, 
unë të kam shumë xhan!!! Të uroj të gjitha sukseset 
e mundshme në jetë!!!! Misheli të ka pafundësisht 
xhan <33.

PS. Kartieri do mbesë gjithmonë në zemrën time 
:)))))) - Jashi Erebara

Altea, je nga ata njerëz që të bën gjithmonë të 
ndihesh mirë vetëm me prezencën tënde. Je vajza 
me zemrën më të bardhë që njoh, që sillet mirë me 
të gjithë, i ndihmon të gjithë dhe mbi të gjitha merr 
po të njëjtin respekt mbrapsht nga të gjithë. Altea 
shpresoj që e gjithë puna e fortë dhe ditët pa gjumë 
të të shpërblehen dhe të shkëlqesh kudo që të shkosh. 
Të kam shumë xhan! <3 Shumë faleminderit për 
Sharpin! - Matea Paparisto

Alteaxhi, që shpërndan vetëm pozitivitet. Kemi 
kaluar kohë të bukura bashkë sidomos në udhëtimet, 

si në Maqedoni dhe në Angli. Jam shumë e lumtur që 
të kam njohur. Me aftësitë që ke jam e sigurt që do të 
bëhesh shumë e suksesshme. - Fabjona Shquti

Alltea “dathnia jeme”, jam tepër happy që të kisha në 
klasë dhe që kam qenë një ndër të vetmit persona, 
që nxirrnin atë anën tënde “djallëzore”. E di që nga ti 
do mbaj mend shumë, por ajo që s’do fshihet kurrë 
nga memoria ime janë rrahjet e zemrës tënde më të 
shpejta se ai zogu mikmik, që i dëgjoja gjithmonë kur 
të përqafoja. Je vërtet një vajzë e dashur dhe ndihem 
me fat që të kisha në klasë se ndryshe nuk do ishim 
shoqe, ngaqë jemi karaktere içiiik të ndryshme. 
Gjithsesi unë të dua dhe ti do “ithe i dathuri im 
pejfekt” <3. -  Alba Plaku

Në fillim fare më je dukur gjithmonë e qetë, e ëmbël 
dhe shumë studioze, por pasi u njohëm mirë e 
kuptova se çfarë fshihej pas asaj fytyre ëngjëllore 
(shejtan i vogël). Përveç se je një shejtan je dhe 
shumë helpful, generous, kind dhe partnere perfekte 
kur jam në mood për të tallur njerëzit. Kujtimet me 
ty janë te pafundme, por ndër to do të veçoja kur u 
bëre tapë me Jashin dhe na keni shkrirë së qeshuri 
mua, Erselën e Mizin (shyqyr që u kthjellove para 
se të erdhi babi). Këto tre vite kanë kaluar shumë 
bukur nën shoqërinë tënde dhe jam e sigurtë që 
kjo do të vazhdojë për vite me rradhë.  Mezi pres të 
mblidhemi të gjitha gjatë pushimeve nga universiteti 
dhe ti tregojmë çdo gjë njëra-tjetrës (unë do ju mësoj 
shumë gjëra jam e sigurt). Edhe ndrysho orarin e 
gjumit se nuk i ke punët mirë! - Enxhi Kalesha

Alteaci canim benim, në këto tre vite që njihemi, 
je bërë një nga shoqet e mia më të mira e më të 
afërta dhe jam shumë mirënjohëse për shoqërinë 
që kemi krijuar. Sinqeriteti, çiltërsia, thjeshtësia 
dhe pozitiviteti asnjëherë nuk kanë munguar tek 
ti, të cilat nxjerrin në pah karakterin tënd të drejtë. 
Je ambicioze dhe punon fort për të arritur qëllimet 
e tua, ndaj jam e sigurt që të pret një e ardhme e 
bukur! Xhirot nëpër shkollë, muhabetet tona në 
pushim, shakatë tona me zyshën e kursit si dhe çdo 
kujtim që kemi krijuar bashkë do të mbesë gjithmonë 
me mua. Ne të dyja i kemi çmendur gocat e tjera 
në Maqedoni me atë këngën mac mac o koprrac 
HAHAH. Çdokush duhet të ndihet me fat që të ka ty 
shoqe, sepse vërtet je një vajzë me virtyte të shumta. 
Uroj të të shoh lart e më lart në shkallët e suksesit 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë më tej! - Ana 
Muça 12A

Amdi, një djalë i qetë dhe komik. Ai theksi i rënduar 
i Fierit të bën unik. Të uroj shumë suksese! Dhe të 
lutem mos e refuzo më mmth tim se të ka xhan. - 
Vesa Muka

O Amdi, je super djalë vëlla s’kam ça me të thënë më 
shumë, e di ti hahaha. - Endri Bardho

Megjithëse një djalë shumë i edukuar dhe i sjellshëm 
do mbahesh mend gjithmonë si një hearbreaker dhe 
konkurenti im nr.1 në gjeografi dhe mos u lodh kot 
se e kam të fituar unë, si gjithmonë hahaha<3. Të 
uroj suksese kudo! - Bediana Rrika

Amdi, djali që del gjithmonë vullnetar të ngrihet 
në mësim, sidomos në ekonomi. Pavarësisht se 
shpeshherë më ke acaruar tepër shumë, je një djalë 
shumë i mirë. Amon kurseji gocat, mos ua thyej 
zemrat të gjithave. Të uroj suksese! - Fabjona Shquti

Jugori më i zjarrtë edhe më i mirë që kam njohur 
ndonjëherë. - Bruno Koçi

Uore pashaaa, do ikim ti fusim ndonjë bilardo! O 
Amdi bosi, djali më gallat në tërë klasën, s’numërohet 
sa herë na ke bërë për të qeshur me batutat e tua dhe 
rinise boksin “o kulek”. S’do e harroj kurrë sa i mirë 
ke qenë me të gjithë edhe sesa ndihmues ke qenë për 
aq kohë sa të kam njohur. Shpresoj mos të ndryshosh 
kurrë vëlla, sepse me të vërtetë nuk takon dot Amdi 
të dytë! - Marjus Metushi

Amdi super djalë je vëlla. - Shtufi

Amdi super çun je plak, do na mungosh. - Laurent 
Muça

Amdi boksieri, nona je plako. - Argi Alimeri

O amdoo o mbreti klascs, “pz” je super humorist e 
komentator vëlla. Ja kemi kaluar shumë mirë këto 
dy vite, e nuk kam për ti harruar kurrë gjërat që 
kemi bërë. Je mega strongman dhe e bo solo të gjithë 
shkollën ong. Të uroj një jetë sa më të mirë e plot me 
lek! - Noel Fecani

Amdi, që ditën e parë ta kam vënë në dukje atë 
theksin e rënduar të Fierit, je shumë djalë i mirë 
dhe i qeshur, gjithashtu edhe i zgjuar. Të uroj shumë 
suksese në të ardhmen! - Ersela Shkoza
 
Fatjon Kuqari nr.2! Kujdes me thyerjen e zemrave! Je 
dhe do mbetesh një ndër miqtë më të mirë që kam 
njohur. Je çiltërsia vet dhe mos e humb kurrë pasi ke 
një super karakter, por gjithashtu ke edhe një zemër 
shumë të mirë. - Engji Korbi

Amdi, djali nga Fieri. Je një djalë fantastik dhe 
vazhdo të qëndrosh gjithmonë kështu kaq pozitiv 
siç je. Mos i lëndo zemrat e gocave në të ardhmen. - 
Algisa Doku 

Uoo pasha, si je o të keqen! Je një nga djemtë më të 
mirë që njoh vëllaçko, je djalë me karakter të fortë 
e me të ardhme të ndritur, I know it. Do më marri 
malli për muhabetet e debatet që kemi zhvilluar 
bashkë edhe “Juvja” shumë dobët këtë vit. Shpresoj 
që miqësia jonë të vazhdojë e të uroj sa më shumë 
suksese në vijim bosi! Nga shoku jot Giçja!!! - Elgis 
Zeneli

O AMDIIII, lezeti i klasës, shpresoj që të arrish çdo 
gjë që dëshiron. Mos e humb kurrë atë shpirtin e 
qeshur që ke :). I jep kuptim asaj klase me shakatë e 
tua dhe me atë theksin tënd fierak. Je vërtet i veçantë 
haha. Do të të kujtoj gjithmonë. Sa më lart të pafsha! 
Sukseseeeee! - Belinda Muharem

Amdi, në rradhë të parë shpresoj shumë që të arrish 
të krijosh vaksinën tënde universale. Je një djalë 
shumë pozitiv dhe zemërgjerë dhe shpresoj që kjo 
mos të ndryshojë kurrë. Nuk do harrohen kurrë 
shakatë e shumta që kemi bërë. Të uroj lumturi dhe 
suksese në jetë! (Mos harro filmat që të kam dhënë 
për të parë!!)- Jashi Erebara

Je shumë djalë i mirë, i zgjuar e me sedër. Je tip 
që s’mban inate e i merr gjërat me sportivitet. Ato 

Amdi Xhafaj
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këngët labe e pogonishten i qan. - Kejsi

Amdi, je një djalë shumë i zgjuar dhe i shkathët. 
Shpresoj të mbetesh gjithmonë kaq i qeshur dhe 
pozitiv! Të uroj suksese kudo që të shkosh! - Matea 
Paparisto

O Amdiiii, nuk e di sa herë ma ke thyer zemrën 
duke më refuzuar, por unë nuk jam dorëzuar kurrë 
HaHaaa. Je djalë i mirë, i ke bo shakat e batutat 
“t’fojta” dhe je njeri pozitiv. Boksieri klasës, tani 
po e kuptoj që nuk po gënjeje kur the që ke thyer 
dy zemra. Shto te koleksioni yt edhe zemrën time 
hahaha. - Alba Plaku

Amdi, shkrimtari i klasës je një djalë shumë pozitiv 
dhe i sjellshëm që kushedi sa zemra ke thyer me 
humorin tënd. Pavarësisht se nuk rri një ditë pa i 
përmendur gjirokastritët të uroj gjithë të mirat dhe 
shpresoj që në të ardhmen të bëhesh një shkrimtar i 
famshëm! - Altea Bime

Ore pashaaa! Amdo, je një çun shumë i qetë dhe i 
qeshur. Do të kujtojmë gjithmonë si heartbreaker-i 
i Fierit. Shpresoj ta kesh jetën po aq të bukur sa 
ç’këndon ti këngët labe! - Enxhi Kalesha (Enver 
Hoxha sipas teje)

Kur të çohesh nesër në mëgjes do ta kuptosh ç’gabim 
ke bër, se tani je i nxehtë ti, je impulsiv. “MQFKC”  - 
Vesa Muka

Djalë fantastik dhe i dashur. Nuk do të harrohet 
kurrë e qeshura jote që dëgjohet nga kati në kat. Të 
uroj t’i  arrish të gjitha synimet që ke për jetën! - 
Bediana Rrika
 
Super mega djalë lezeti i klasës (bashkë me Shtufin 
kuptohet). Suksese edhe sa më lart të pafsha! - Bruno 
Koçi

Argi, ti ishe një nga personat që më mbajti afër në 
fillimet e shkollës. Një person shumë i dashur dhe 
një nga shokët e mi më të ngushtë që kam në këtë 
shkollë. Çuni i tezes, të do vëllai fort. - Laurent Muça

Argi, o vëllai im, shoku më i ngushtë. Kot s’kaluam 
nga dritarja katit të 2-të atë ditë. Do na mari malli me 
bo gallata këtu në turk. - Shtufi 

Yo cuzziii yoo, du me të thënë që je një nga çunat më 
të mirë cuzzi and you know it, do rrosh në memorien 
time si pjesë e elitës edhe sesa shumë të qeshura kena 
ndarë bashkë. Të uroj shumë suksese në të ardhmen 
cuzzii, much love from Geeza!! - Elgis Zeneli

Argo, ka për të na marrë malli për avionat që kemi 
bër këtë vit hahah, suksese n’jet vëllai! - Endri 
Bardho

Argi, je super çun! Të uroj suksese në çdo gjë që do të 
arrish! - Engji Korbi

Argi, çun shumë i respektueshëm dhe karizmatik. - 

Matea Paparisto

Kapo do na mungosh me shakatë e tua dhe me 
prezencën tënde. - Amdi Xhafaj

Argi, je një djalë shumë i mirë dhe “ humorist”, je 
shumë i zgjuar thellë thellë pavarësisht se përton. Të 
uroj shumë suksese në të ardhmen! - Ersela Shkoza

Super çun, super humor. -Belinda Muharem

Argi, do më marrë malli për shprehjet e tua të 
veçanta (vogëlsirë, lepurushe, minion i kuq). Je një 
djalë i sjellshëm dhe i sinqertë. Të uroj suksese kudo 
në jetë! - Jashi Erebara

Argi, do na marrë malli për  batutat dhe të gjitha 
budallalliqet që bën në orët e mësimit, si dhe për 
përqafimet që ju jep gjithë gocave të klasës. Suksese 
në rrugën që do ndjekësh. - Fabjona Shquti

S’kam çumçakiz “srz mrsh”. Megjithëse s’kemi qenë 
shumë të afërt e di që nga ti do kujtoj atë të qeshurën 
që se ke dy herë njësoj. Je funny, pooor një çikë më 
gjaknxehtë seç duhet, gjithsesi kjo të bën unik HaHa. 
Një “mmth” du se kam fol bukur. “MQFKC” - Alba 
Plaku

Argi, je një djalë shumë i mirë dhe i sjellshëm. Do më 
marrë malli më së shumti për atë humorin tënd dhe 
për shprehjet e tua, sidomos vogëlsirë. Të uroj shumë 
suksese në jetë! - Altea Bime

O vëllai i Bjornit dhe njëkohësisht miku im më i 
mirë i bankës! Ti je nga ata personat me të cilët 
unë vdes të bëj thashetheme, edhe pse zyshat më 
kanë tërhequr shumë vëmendjen për këtë. Je super 
dembel, kokëfortë, gazmor dhe ke një seriozitet të 
frikshëm në shumë raste. Pa humorin tënd klasa nuk 
do të ishte e njëjtë e  sidomos kur bëhesh bashkë me 
vëllain tënd edhe e ktheni çdo orë në orë humori. Do 
më mungosh zhulaq! - Enxhi Kalesha

Rrelja ime e bukur, my partner in crime. Një vajzë 
moskokëçarëse dhe super chill. Komplet e kundërta 
ime. Me dhimbje të madhe e pranoj se Laurenti 
ka të drejtë dhe ti ke kaçurrelat më të bukura në 
shkollë. Të kam pasur mbështetje sa herë kam qenë 
e stresuar dhe ja ke dalë të më falësh pozitivitet. 
Nëse do vazhdoja të flisja për miqësinë tonë do më 
duhej një jetë e tërë. Edhe pse vitin e parë nuk kemi 
qenë aq të afërta gjërat gradualisht ndryshuan. Me 
kalimin e kohës  kuptuam se jemi gjysma më e mirë 
e njera tjetrës. Që nga momenti që jemi ulur bashkë 
i kemi vënë flakën. Shpeshherë më vjen keq që të 
prish planet e nuk të le që të lesh orët por një nga ne 
duhet të jetë e përgjegjshme, duhet të mbajë balancën 
dhe pozicionin si mesi i artë i klasës. Pavarësisht 
kësaj aventurat tona s’kan të mbaruar. Ato xhirot në 
tualet për të parë se si i kemi kaçurrelat, qëndrimet 
te kaldaja, sprinti që bëjmë per t’iu larguar lejlasë 
kur jemi pa uniformë. Ke qenë vëzhguesja ime dhe 
s’të ka shpëtuar asnjë detaj. Po si nuk kemi arritur 
asnjëherë në kohë në klasë orën e fizikës! Po ashtu 
kemi bërë qejf në udhëtimet që bëjmë çdo vit, ku ne 
të dyja jemi strumbullari i budallalliqeve (kemi dhe 
Amsterdamin para). Mund ta them me plot bindje 
që ti më dhe një vit të tretë të paharruesëm. Je bërë 
një pjesë e pandashme e jetës time që s’do doja ta 
humbisja kurrë. Edhe pse ti ke zgjedhur ekonominë 
në vend të arkitekturës dhe unë të kam bërë super 
shumë moral, prap dije se do të të mbështes në çdo 
hap tëndin. Të dua aq shumë pavarësisht se nuk 
ta shpreh. Lucky to have u (mean it). Edhe pse në 
shkolla të ndryshme prapë s’do të le rehat (që ta kesh 
parasysh). - Fabjona Shquti

Bedo, kaçurrelat mund ti kesh perfekte por 
vëmendjen nuk e tërheq vetëm nga ato;). Dosti “jem 

Argi Alimeri Bediana Rrika
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pejfekt” që nuk më refuzon të bëhemi vonë për 
mësim duke bërë xhiro nëpër shkollë kur nuk kam 
Albën. E admiroj optimizmin dhe pozitivitetin që të 
karakterizon. Këto kohët e fundit më ke munguar me 
“stx” duke këndu pasi je bër tap, dhe s’ka nevoj me bo 
share gjithë “fyp-in” se ke nja 1 muaj që ke mbet 99+ 
(se bëj kot se tani do futem ti komentoj ahahahah). 
Të uroj më të mirat në jetë! Se u kujtova, shifemi në 
Epokë! - Vesa Muka

Ti je një person vërtet i mrekullueshëm dhe doja të të 
thoja se kjo është ajo që të bën të veçantë nga të gjithë 
të tjerët. Më pëlqen se si ti je unike, kokëfortë, shumë 
aventuriere dhe detaiste si një “Madhëri” e vërtetë. 
Ti je gjithashtu e mirë me të gjithë, gjë që është e 
mrekullueshme. Do na mungojë pa masë ajo aftësia 
jote për të spikatur shumë me pak përpjekje, humori 
jot si dhe ajo aftësia për t’i bërë njerëzit të xhindosur. 
Uroj të të plotësohet çdo dëshirë dhe qëllim që ke në 
jetë, sepse me të vërtetë e meritoni MJ! -Bruno

Ashu mendoj dhe unë Laurento. - Bjorn Shtufi

Ashtu mendoj dhe unë çuna. - Argi Alimeri

Bediana, ato kaçurrelat s’kemi ku ti shohim tjetër, 
rivalja ime në gjeografi po të dy e dimë që unë jam 
më i mirë, po s’ka gjë se dhe ti nuk je keq. Vazhdo 
përpara dhe paç suksese kudo! - Amdi Xhafaj

O Bedoo “wageaaann”, krutanja më e mirë dhe e gjatë 
në klasë HAHA. Je mega gocë Bedo.  Të uroj shumë 
suksese në vijim dhe gjithmonë do kujtoj sesa shumë 
e duam jude bellingham right. Nga shoku jot gisii! 
-Elgis Zeneli

Bediana, canim benim, je njeriu me chill që kam 
njohur ndonjëherë, sa herë më streson me atë qetësin 
tënde ku unë mund të jem diku në panik dhe ti 
thjeshtë më thua një “po ç’ke që shqetësohesh kot“. 
Nuk do ti harroj kurrë momentet tona shumë të 
bukura që nga viti i parë. Ti edhe Enxhi  keni qenë 
dy vajzat e para që më keni afruar dhe më keni folur. 
Nuk do harroj kurrë kur më thoje të uleshim në 
bankë bashkë sa herë nuk ishte Fabi edhe ti doje të 
bëje muhabet, por ti e di që unë e kam vdekje të bëj 
muhabet në orë të mësimit dhe më nxije jetën duke 
më thënë pse s’më jep muhabet. Gjithashtu mos të 
harroj edhe sa herë më thoje të linim orët e mësimit 
dhe unë gjithmonë të tërhiqja për tu futur në klasë 
dhe pse ndonjëherë ta bëja qejfin dhe i linim orët 
gjithmonë “me arsye”. Nejseee! Bed, të kam shumë 

xhan më ke bërë gjithmonë për të qeshur, gjithmonë 
kur unë mund të kem qenë e stresuar i ke futur një 
mendje të lehtë duke më larguar edhe mua stresin, 
mos të harrojmë budallalliqet tona në Londër, tek 
konvikti, në plazh, të cilat s’do ti harroj kurrë. Mos 
të harrojmë xhirot e famshme që bënim në katet 
e shkolles çdo 5 min, që kur i kujtoj tani vetëm 
qesh sepse janë më të vërtetë shumë lot, ato 5 min 
e famshme që nuk rrinim në një vend, vetëm do 
lëviznim kudo në çdo cep të shkollës. Love you Bedo 
dhe të uroj shumë shumë suksese në të ardhmen dhe 
s’do të them se do më mungosh se nuk shpëton kollaj 
nga unë! <3 - Ersela Shkoza

Bediiiii!! Vajza që i tërheq vëmendjen gjithë shkollës 
me kaçurrelat e saj! Goca më pozitive e klasës. Je 
një diell që gjithmonë më jep good advice, jo vetëm 
në lidhje me fotot që të postoj, por në çfarëdolloj 
situate. Admiroj faktin që je shumë chill dhe çdo gjë 
e merr me optimizëm. Ti je zemërmirë, e sjellshme, 
karizmatike, adorable, calm, friendly, unike dhe 
shumëëë simpatike. Shpresoj që herën tjetër që të vi 
në Krujë të mund të rrimë më gjatë bashkë. ;))) Bedi 
je një nga personat me të qeshurën më ngjitëse që 
kam takuar ndonjëherë.  Të uroj shumë fat në çdo 
gjë që do të bësh në të ardhmen dhe shpresoj që çdo 
dëshirë e jotja të realizohet!!! Një përqafim të madh 
sunshineee <33 - Jashi Erebara

Aaa Bedoo, do më lodhen duart duke shkuar se 
për ty duhet me fol içik gjatëëë. Mbaj mend që në 
fillim të vitit të parë nuk është se isha e afërt me ty 
(se ishe ulur nga krahu i nërdave të klasës HaHaa), 
por që kur filluam të afrohemi ma dhe atë vibe-in 
e gaforres<3. Ke shumë pozitivitet dhe unë vdes 
për këtë gjë, we all know that. Je një shoqe e mirë 
banke pavarësisht se bënim muhabet gjithë orën e 
mësimit still kishim nota acceptable. Banka jonë ka 
qenë art më vete, falenderojmë tezet që e fshinin çdo 
javë që ta kishim akull të hënën ta mbushnim plot. 
Nuk i numëroj dot budalliqet që kemi bërë bashkë, 
sigurisht që më të paharrueshmet janë ato të Londrës 
HaHa “BBC” (sa i mirë ka qenë ai që përshëndetëm 
nga autobusi). Azisi na i ka zbukuruar ditët atje, 
pooor ajo që më pëlqen më shumë është ajo nata që 
të kisha lënë jashtë e ndërkohë isha duke bërë gjumin 
më “pejfekt”. Këto fjalë po ti shkruaj për RRespeEkt 
se dashnia që kam pas për ty më ka “hup” që kur 
ke shkel në territorin tim! Prap karma is a beach 
kështu që do shkel edhe unë në territorin tënd në të 
ardhmen, këtu do jemi! Më ke pas lëndu shumë kur 
më ikje nga banka për të shkuar te Ersela dhe më 

duhej të rrija e depresionuar në bankë. Po i kaloj këto 
budallalliqet tona përciptas se nuk duhet hyr shumë 
në thellësi se jemi në ambient publik, por që jam e 
sigurt se nga një fjali do të kujtohen vetë këto që kam 
thënë unë. - Alba Plaku

Nuk e di nga t’ja nis me ty, 15 vite që nuk i ndahemi 
njëra-tjetrës. Se besoj që ka njeri me ide më të 
çmendura se ti, që më influencion dhe mua deri në 
një farë pike. Do kujtoj gjithmonë netët pa gjumë 
nëpër udhëtime, darkat plot të qeshura, ty duke fjetur 
nëpër korridoret e hotelit në orë e vona e shumë gjëra 
të tjera. Por një gjë do më mungojë me të vërtetë 
shumë, të fle gjumë në krahët e tu çdo ditë rrugës 
për në shtëpi këtu nuk lë pas dhe ironizimet tona 
ndaj Titit ahahaha. Shpresoj që mos të jesh aq shumë 
chill çdo ditë të jetës tënde dhe ti marrësh gjërat më 
seriozisht se me këto ritme do vij të ti bëj unë detyrat 
e universitetit. Love u tons Bedo! - Enxhi Kalesha

Bediiii, shoqja ime e universitetit je goca me 
kaçurrelat më të bukura në të gjithë shkollën. Je 
personi më chill që kam njohur. Do më marrë shumë 
malli për atë orën e Ict-së edhe pse mezi e shtynim 
shumicën e rasteve ose për ato kohë kur “deheshim” 
me një pjatë makarona dhe vetëm qeshnim. Me atë 
qetësinë tënde dhe me ato kaçurrelat e tua ke zën 
një vend të veçantë në zemrën time. Të uroj shumë 
suksese edhe pse e di që suksesi ka nevoj për ty, dhe 
jo ti për suksesin! - Altea Bime

Bed je një nga personat, që të bën të qeshësh në çdo 
moment që kalon me ty. E adhuroj sensin tënd të 
humorit, je një person që jam shumë me fat që të 
kam njohur këto tre vite. Nuk do i harroj kurrë ato 
momentet tona që prisnim të iknim ne shtëpi ose 
orët e mësimit të gjeografisë që i kalon duke folur 
bashkë dhe duke kënduar. Të kam shumë xhan dhe të 
uroj shumë suksese në jetë. - Elisabeta Babasi 12F

Bed, kaçurrelat e të cilës për mua janë më të bukurat 
që kam parë. Je një person që të shkrin me humorin 
që ke. Gjithashtu je shumë e dashur dhe mikpritëse, 
veçori për të cilat jam shumë mirënjohëse. Të uroj 
nga zemra sa më shumë suksese kudo që të dëshirosh 
dhe të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke! <3 - 
Ersja Hoxha 12A

Korçarja e ëmbël e klasës. Buzëqeshja jote është aq 
e bukur sa ç’ke dhe shpirtin. E brishtë, e dashur, e 
ëmbël dhe je aq e dururar sa do të doja të më jepje 
dhe mua pak nga ai durimi yt. Jam e sigurt që do 
të behesh një stomatologe e zonja. E mbi të gjitha 
shpresoj që e ardhmja të ketë rezevervuar surpriza 
nga më të bukurat për ty! - Enxhi Kalesha

E çiltër dhe shumë e ëmbël. Të bën për vete me 
buzëqeshjen dhe dialektin tënd ‘pe’ Korçe. Kur do 
na i sjellësh ca kërnacka haha. Shpresoj që të të 
plotësohet çdo ëndërr dhe dëshirë! - Bediana Rrika

Belaaaa, korçarja e klasës, je një çupkë shumë e 
çiltër, e duruar dhe e ëmbël. Gjithmonë nuk përton 
të më ndihmosh në qoftë se të kërkoj diçka. Je një 
person që vetëm me buzëqeshjen tënde të ndriçon 
ditën. Të uroj shumë sukse në rrugëtimin që të pret 
si stomatogole dhe shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! - Altea Bime

Vajza më e çiltër nga Korça. Suksese në të ardhmen! - 
Bruno Koçi

Je një vajzë gazmore dhe shumë e zgjuar. - Laurent 
Muça

Gocë e mirë dhe pozitive ‘bre lalke’. - Shtufi

Bela vajza më e qeshur dhe pozitive (korçare mo), ke 
qenë gjithmonë e sjellshme me mua dhe jo vetëm, do 
na mungojë ajo zemërmirësia jote e pa përtuar. Mos 
ndal së qenuri e fortë dhe mos i harro shprehjet e mia 
se vetëm ti i kuptoje direkt. - Amdi Xhafaj

Belaa korçarja më e lezetshme që njoh. Je gocë 

Belinda Muharrem
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fantastike nuk do i harroj kurrë momentet që kemi 
kaluar bashkë kohën kur bënim thashetheme në 
furgon bisedat për xhindet. Këshillat që i jepnim 
njera-tjetrës do jenë të paharrueshme. Je një vajzë 
shumë pozitive dhe e dashur. Do më mungosh 
shumë! - Engji Korbi

My lady, je një nga personat që ka dhënë impaktin 
më të madh në jetën time. Që kur të pashë për herë 
të parë e dija që historia jonë do ishte një nga ato 
të gjatat, e ndjeja që në fillim që nga dita e parë që 
erdha në klasën tonë të bukur dhe ti më qeshe për 
herë të parë, fap më bëre për vete. Everyday that 
went by i couldn’t stand living without seeing your 
beautiful smile. Kujtoj shumë mirë që sa herë të 
shikoja të mërzitur ose pak të lodhur, të shihja në 
sy, të buzëqeshja dhe ti më qeshje mbrapsht, kujtoj 
sa herë jemi mekur me shakatë e Amdiut e çunave, 
sa deep talks kemi bërë gjithashtu, sa kemi kërcyer 
bashkë, momente të paharrueshme që përgjithmonë 
do rrojnë me mua Belushi im. Je shoqja ime më e 
ngushtë, je one of the people that I truly adore. E di 
që vitet në vijim do të jenë shumë të rëndsishme për 
ne dhe me njëri-tjetrin përkrah jam shumë i sigurt që 
do të arrijmë çdo qëllim, pooor dhe më të shkruar po 
të uroj shumë suksese gjithashtu bukurosheee (jam i 
sigurt që do kesh suksese se je njeriu më i fortë dhe 
inteligjent që njoh ofc je simply awesome je një dhe e 
vetmjaa hehe :’)  ). I LOVEE YOUU MILLIONS, nga 
Gisi jot/the tramp/kërpaci !!!!! - Elgis Zeneli

Belinda korçarja ime <3. Faleminderit shumë për 
shoqërinë tënde gjatë këtyre 3 viteve. Mos e humb 
këtë pozitivitet që ti ke sepse kjo të bën shumë të 
vecantë. Shpresoj që të gjitha ëndrrat të të realizohen. 
– Algisa Doku

Bela mojjjj. Je një vajzë shumë e ëmbël dhe e zgjuar. 
Ke një buzëqeshje shumë të lezeteshme dhe ke një 
vibe shumë pozitiv. Të kënaq me atë theksin tënd 
sa herë flet. Të uroj shumë suksese Bela dhe t’u 
plotësofshin të gjitha dëshirat që ke në jetë! - Ersela 
Shkoza

Belaaaa, siç e thotë dhe emri jot, ti je shumë 
bukuroshe. Je një vajzë shume e shoqërueshme, 
e komunikueshme dhe dinamike. Ti je e zgjuar 
dhe shumë e talentuar.  Bashkë kemi kaluar plot 
momente të bukura të cilat nuk do ti harroj! Jam 
e sigurt që një ditë do të bëhesh një stomatologe 
e arrirë dhe do na i rregullosh të tërëve dhëmbët. 

Shpresoj që të shkelqesh gjithmonë nga lumturia. Të 
uroj gjithë të mirat në jetë dhe shumëëë suksese:))) - 
Jashi Erebara

Bela ‘pe’ Korçe:) Je çupkë e  ëmbël, e qeshur  dhe 
inteligjente. Përcjell energji pozitive dhe shpresoj të 
arrish synimet e tua. Suksese bukulose. - Kejsi

Bela je njeri shumë i çiltër dhe me shpirt të pastër, 
gjithmonë i do më të mirën të tjerëve dhe e vlerësoj 
shumë këtë gjë te ti. Bashkë kemi kaluar shumë 
kujtime të bukura, por ai që do të më ngelë në 
mendje është kur pamë filmin me mace bashkë. 
Shpresoj të qëndrosh po kaq e çiltër dhe e dashur 
sa je, sepse, ndoshta nuk e kupton, por je një burim 
energjie pozitive për shumë njerëz, përfshirë mua. 
Jam e sigurt që do të arrish çfarë do në jetë, sepse 
je një vajzë e shkathët dhe ke një karakter shumë të 
fortë. - Matea Paparisto

Bela, korçarja bukuroshe që me dialektin e saj më 
kënaq shpirtin. Shpërndan vetëm pozitivitet dhe 
mundohesh që të mos lëndosh asnjë njeri. Çiltërsia 
të karakterizon. Një ndër vajzat më të ëmbla që kam 
njohur. Çdokush që të ka pjesë të jetës është me fat. 
Uroj që një ditë të bëhesh stomatologe e famshme 
dhe pse konkurentja ime.  Ps. Je nëna e biologjisë, e 
pakonkurueshme. - Fabjona Shquti

O Belinda jena të vetmit patriot nga Korça nga klasa 
prandaj t’uroj respekte. Je vajzë me humor e me një 
bright future ahead of you. Të uroj suksese në jetë e 
t’ia arrish qellimit tënd. - Noel Fecani
 
Belaa shoqja ime e parë në turk, çfarë do të mbaj 
mend nga ty është përshkrimi që i kemi bërë njëra-
tjetrës në turqisht në fillim të vitit të parë dhe 
‘Deeengjo pakejtën vëllai nuk di gje unë.’ (: Di të 
them që je vajzë pozitive dhe me humor. Të uroj 
shumë sukses në jetë, dhe ta shijosh atë gjithmonë. 
-Alba Plaku

Suksese në jetë! - Vesa Muka

Belinda moj, mbahesh për atë vajzën e urtë dhe që 
ndonjëherë qesh me çdo gjë si për mirë ashtu dhe 
keq ( i anashkalon ;) ). Je një vajzë e sjellshme dhe me 
kokën gjithmone tek librat. Bisedat tona mbas shkolle 
për aplikimet e universitetit pafundd. Faleminderit 
që me ke qëndruar afër ahaha. Suksese në çdo hap të 
jetës tënde dhe më tej! -Elisa Zeneli

Thtufi, çuni që bën dallim me pjekurinë dhe 
zgjuarsinë, ‘kv’ unik, jo llafe. Mezi po pres të mbarojë 
gjimnazi mos m’rrafësh. - Vesa Muka

Djalë inteligjent, me një sens humori të paparë dhe 
me një karakter të veçantë. Të uroj suksese kudo në 
jetë! - Bediana Rrika

Zëre se kam shkujt noj mega thenie për këtë mega 
figurë këtu edhe sa më lart të pafsha! - Bruno Koçi

Shtufo çun i rrespektushëm je pz, që në fillim të vitit 
të parë mendova që mund të jesh shok i mirë, por jo 
që do afrohemi aq sa të thërrasim Kejsin me na thon 
thashetheme ghaaa. Ok s’kam me bo roman suksese 
në jetë. Kujtimi i parë s’harrohet. - Alba Plaku

Shtuf, o vllai im! S’kam nevojë të flas shumë për 
byrazerin se të gjithë e dinë që je vëllai im, do na 
mori malli me bo gallata këtu në turk Nirjobo. - Argi 
Alimeri

Bjorni një nga çunat më të mirë që kam njohur 
ndonjëherë. Këto dy vite që kena kalu në shkollë po 
edhe jashtë shkolle. Kemi bërë plot budalliqe, e ke 
qejf shumë ‘rknjg’ po prapë se prapë të do vllai fort. - 
Laurenti (Kusho)

Shokë since day one. Ti më bën për të qeshur si 
askush tjetër. Aq shumë kujtime sa kam me ty jam e 
sigurt që sa herë të kujtoj momente nga gjimnazi ti 
do jesh aty. Dhe 10-të vite shkollë deri sa të bëhem 
mjekja e El chapos Nr.2. Shtufo je ‘kv’ im i preferuar! 
77777 do më mungojnë shumë edhe pse e di se s’do 
mungojnë asnjëherë kur të takohemi! - Bleta (Enxhi 
Kalesha)

Një nga personat më të aftë në leadership që njoh. - 
Marjus Metushi

Bjorno je super çun vllai, lum ata prindër që të kanë.  
Vazhdo të jesh kështu siç je, edhe mos mëso shumë 
në matematikë se na i more gjithë plusat. - Amdi 
Xhafaj

Bjornii djalë shumë i mirë dhe i zgjuar, një nga gjërat 
që kam pëlqyer gjithmonë te ti është vetëbesimi dhe 
mënyra si i merr gjërat me qetësi nuk është se kemi 
pasur shumë shoqëri po me të vërtetë je super çun. 
Të uroj suksese kudo që të jesh! - Engji Korbi

Super çun bre lalkë! - Belinda Muharem

Napjusunsen cuzz, je çun me karakter të fortë, shumë 
inteligjent e plot humor. Kena qesh shumë bashkë 
e kemi kriju plot kujtime. Do na mungosh shumë 
cuzzi, të uroj shum suksese në vazhdim broski. Much 
love nga senin kuzenin, Geeza!! - Elgis Zeneli

Shtufooo je një djalë shumë i mirë dhe shumë i 
respektueshëm. Je shumë djalë i pjekur dhe i zgjuar, 
ato 77777 s’ti harroj sa t’kem jetë hahahah.  Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen!  - Ersela Shkoza

Bjorno je super djalë, vlla. Ia kemi kaluar shumë 
bukur ktë vit edhe pse sjemi njohur shumë. Kemi për 
tu taku prap në angli hahaha. Suksese vlla!- Endri 
Bardho 

Bjorn Mega Lluksi. Shum vite që të njoh mbetesh 
po i njëjti Big G, super çun, i zgjuar po, karakter i 
veçantë e sigurisht nuk të mungon as sensi i humorit. 
Më ke lënë përshtypjen më të mirë të mundshme. - 
Kejsi Stafa

Bjorno je mega çun me super humor. Të uroj 
respekte, Wakanda4ever. - Noel Fecani
 
Bjorn, si në Fan Nol dhe në Turk prap bashkë 
rastisëm. Dhe pse shpesh herë kemi pasur 
keqkuptimet tona, jam e lumtur që këto vite të 
gjimnazit të pata në klasë pasi bashkë me Argin e 
keni bërë më pak të mërzitshme çdo ore mësimi. 
Suksese në rrugën që do të ndjekesh! - Fabjona 
Shquti

Bjorn Shtufi
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Brunoo, çun pozitiv dhe tepër serioz.Tani që e 
mendoj çudi që nuk jemi përballur ndonjëherë në 
debat po ska gjë në të ardhmen në parlament ghaa. - 
Vesa Muka

Megithëse nuk jemi njohur që në vit të parë kam 
kaluar shumë bukur në shoqërinë tënde. Je një djalë 
shumë i sjellshëm, gentleman dhe shuuumë energjik. 
Çdo orë mësimi kalon më bukur kur mblidhemi të 
katërt duke biseduar dhe sidomos kur na tërheqin 
vëmëndjen për zhurmë hahaha. Ora e fizikës is on 
top, megjithëse më mirë le të themi ora e muhabetit 
hahaha. Vitet e gjimnazit do të më mungojnë shumë 
dhe atë bllokun nuk e merr dot. Të uroj të bëhesh sa 
më i suksesshëm dhe pse nuk kam dyshime për këtë! 
- Bediana Rrika
 
Brunoo, ish shoku im i bankës. Edhe pse në një 
bankë nuk shkëmbenim asnjë fjalë ose vetëm 
debatonim. Ama me ardhjen e vitit te tretë gjërat 
ndryshuan dhe kuptova që je super djalë dhe mbi 
të gjitha super shok. Je  i edukuar dhe xhentil. Më 
pelqen shumë mënyra se si i analizon gjërat dhe se si 
artikulon. Jam e sigurt që një ditë do të jesh shumë i 
suksesshëm.- Fabjona Shquti

O Bruno me ty dhe pse zihesha shumë dhe kishim 
shumë përplasje kemi kaluar mirë. Je një djalë shumë 
i mirë dhe i zgjuar dhe gjithmonë më ka pëlqyer 
mënyra si i artikuloje gjërat dhe si jepje mendime. 
Shpresoj që të jesh i suksesshëm  kudo që të jesh! - 
Engji Korbi

Rebru super djalë je. Btd do na marrë malli! - Shtufi

Rebru super djalë i saktë BRD! - Argi Alimeri

 
Bruno 63 je super djalë vlla! -Laurent Muça

O Brunoo super djalë je! Deri tani nuk kam parë 
asnjë njeri më të përgatitur se ti. Ke vërtet talent 
ndryshe nga të tjerët. Je shumë i aftë në shumë fusha 
të ndryshme të jetës dhe për këtë shpresoj të të 
shikoj sa më lart dhe sa më të suksesshëm.- Belinda 
Muharem

Bruno je person shumë i qetë dhe i respektueshëm. Je 
i zgjuar dhe i shkathët dhe ke potencial për të arritur 
shumë në jetë. - Matea Paparisto

Bruno je super djalë edhe pse jemi njohur që ne 
Librazhd këtë vit e kuptova që t’kam njohur shumë 
pak. Suksese vlla! 
G-në do ta lidh në kavo hahahaha - Endri Bardho

Rebnooo burrë shteti, një nga çunat më humble dhe 
më me këmbë në tokë që njoh, ke një kapacitet të 
paparë vëllacko dhe vlerësoje veten sa më shumë, 
kam kriju me ty kujtime të paharrueshme këto vite 
broski e kena qesh pa fund. Të uroj shumë shumë 
suksese cuzziii!! - Elgis Zeneli

Bruno je një djalë super i zgjuar, i qetë dhe i 
sjellshëm. Shpresoj që të arrish shumë suksese në 
jetë! - Algisa Doku

Bruno, je një djalë shumë i zgjuar dhe shumë serioz 
dhe pse ndonjëherë del nga ai serioziteti jot. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen! - Ersela Shkoza

Deputeto më ke lodh duke më shpjeguar crypto 
monedhat kur më ikte shoqja e bankës. Kshu overall 
rob i mirë je po prap u tend to frustrate me a lot. 
Suksese në politikë megjithëse më duket më ke thënë 
që s’do bëhesh politikan. Dhe e di që më do ghaa 
pavarësisht se e mohon. - Alba Plaku

Bruno, je një djalë mega i artikuluar dhe me shumë 
potencial. Në të ardhmen besoj se do të të shohim në 
televizor, kur të jesh në ato mbledhjet parlamentare. 
Suksese! - Altea Bime

Politikani i klasës. Një djalë i qetë dhe serioz, i cili do 
të mbahet mend per aftësinë për të debatuar qetë e 
me argumenta të fortë. Je një njeri i qeshur dhe pse 
në pamje të parë nuk ta jep atë përshtypje. Uroj të 
arrish çdo sukses që të do zemra. - Enxhi Kalesha

Ndonjëherë në jetë ne krijojmë lidhje të bukura me 
njerëz të caktuar, lidhje që shkojnë përtej asaj që ne 
jemi të aftë të kuptojmë. Nuk janë lidhje të thjeshta, 
nuk janë kalimtare dhe as të përkohshme. Krijojmë 
kujtime, kalojmë bukur, krijojmë ëndrra dhe ndajmë 
shqetësime. Krijojmë atë botën tonë të vogël dhe 
përpiqemi ta mbrojmë me çdo kusht. Në botën time 
të vogël nuk ka shumë njerëz. Ti je një nga ata që 
kam lejuar të futet (Zot sa romantike jam hahaah). 
Për mua ti je shumë gjëra (s’numërohen). Dhe je 
një nga të paktët që më kupton (përpiqesh dmth :P) 
qoftë me një shikim dhe ndihem e bekuar që të kam 
afër (dhe ti ndihesh i bekuar normal se më ke mua). 
Dy vitet më të bukura të jetës i kemi kaluar bashkë 
dhe shpresoj dhe lutem që të kalojmë dhe të tjera 
(teknikisht si kemi bërë 2 plot po aty afër). Je njeriu 
me zemrën më të pastër, me mendjen më inteligjente 
(mendjendrituri i turkut, lum mami që të ka), ke 
vullnet, ke disiplinë, ke forcë, ke kurajo (ke dhe nerva 
të më durosh mua). Je i vendosur dhe e dua shumë 
këtë pjesë tënden (shumë shumë fare). Diçka që e do 
ta bësh e bën. Ndihem e bekuar jo vetëm për faktin 
që kam afër një person si ti, por dhe për faktin që 
çdo ditë ti më jep dhe mua një pjesë tënden. Më jep 
dhe mua kurajo, forcë (dhe kalzone kur më mbarojnë 
lekët). Shpresoj që të mos ndryshosh asnjëherë, të 
ngelesh po ky Elgis (vetëm orarin e gjumit ndrysho 
se ngela vetë). Të kesh po këtë buzëqeshje dhe po 
këtë shpirt të pastër dhe zemër të madhe. Je një nga 
njerëzit që jam e gatshme të sakrifikoj çdo gjë për 
të të mbajtur afër (dhe gjumin ndryshe nga ti). Je 
1 në 10000000000000. (S’dua ta bëj qejfin, vërtetë 
je.) Që të bëra ty pjesë të jetës time është një nga 
gjërat që me siguri nuk do të pendohem kurrë ( 
jam një far Eli Fare jam). Je my safe place, je my 
home, je gjëja e vetme që në kokën time të vogël bën 

sens momentalisht (no cap). S’kam për ti harruar 
kurrë xhirot tona nga liqeni, muhabetet në orën e 
ICT-së, budalliqet që themi, ato gjërat palidhje që 
na bëjnë për të qeshur, modigun me Aleksënnn, 
xhirot me skuter, kolonat në komunë. As atë natë 
që erdhe të më takoje në lagje dhe ja futem vrapit 
si budalla me Krajën nga mbrapa ( o Zot sa turp). 
Kemi shumë momente të veçanta që have altered my 
brain chemistry dhe s’kam për ti harruar kurrë po 
kurrë. Dua ta dish që do ketë kohë që s’do jemi “në 
harmoni totale”. Do ketë zënka, do ketë debate (siç 
ka pothuajse çdo ditë :P) dhe gjëra të tjera që ndiqen 
nga të bërtiturat e mia dhe të tua bashkë (timet më 
shumë normal). Po dua ta dish që pavarësisht çdo 
gjëje, pavarësisht rrethanave, unë do të jem atje për 
ty siç ke qënë ti gjithmonë për mua (normal tani të 
lutem shumë di ça zgjedh). Love you në çdo kuptim 
të kësaj fjale! <33 Nga lady jot Belindaa 

Yo cuzz napjusunsen ke super humor super djalë je. 
Do i kujtoj gjithmonë gallatat që kena bo! - Shtufi

Cuzzi ma i mirë, super funny. Suksese cuzz sa ma lart 
ishalla! - Bruno Koçi

Je shumë i sjellshëm, funny dhe ke një buzëqeshje 
shumë të lezetshme. Të uroj shumë suksese kudo and 
yes we LOVE Bellingham hahaha. - Bediana Rrika

O Elgis matematicieni, fizikanti, astronauti, mësuesi, 
doktori, zjarrefikësi dhe ushtari. Je një djalë që 
vepron kur duhet dhe si duhet. Mund t’ia arrish 
qëllimit tënd sepse e ke vërtetuar që s’ka asgjë të 
vështirë për ty. Do na marrë malli për shakatë e tua, 
debatet, argumentet dhe prezencen tënde që ke në 
klasë. Uroj të arrish majat në karrierën tënde. S’do te 
harrojnë kurrë çunat.- Marjus Metushi

Cuzzi një nga çunat më gallat në turk. Suksese! - 
Laurent Muça

GEEZA super djalë je do na mori malli cuzz. 
Suksese! - Argi Alimeri

Obobo ç’të them për ty vella, çuni më i mirë në 
Shqipëri dhe jo vetëm. Djalë flori je Giçe. Që në 
fillim kur kam ardhur në Tiranë, ke qenë personi që 
më ke mbajtur më afër, më ke bërë të ndihem si në 
shtëpi (Fier). Je njeriu që dhe kur je me nerva nuk i 
shpreh fare. Mos harro kur të marrësh patentën të na 
bësh ndonjë xhiro. - Amdi Xhafaj

Bruno Koçi Elgis Zeneli
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Elgis, pozitiviteti yt dhe shakatë e tua ishin një ndër 
gjërat më të bukura në klasë. Faleminderit që çdo 
moment na e ke bërë super fare. Mos e humb kurrë 
këtë energji dhe këtë pozitivitet që ti ke. – Algisa 
Doku

Cuzzi, je më humoristi klasës vlla. Mos bëj më 
zhurmë në ekonomi se kena me ngel hahahha. 
Suksese vllai!- Endri Bardho

Elgis, je djalë shumë i mirë dhe i zgjuar. Bëhesh 
ndonjëherë pak i bezdisur po s’ka gjë, ta falim meqë 
je më i vogël. Të uroj shumë suksese në jetë dhe të 
pafsha gjithmonë të qeshur! - Ersela Shkoza

Elgisiiiii që erdhi në klasë dhe bëri bujë sikur erdhi 
Luizi te BBV. Me energjinë që kishe dhe me menyrën 
si e argumetoje i dilje ballë çdo debati me këdo. 
Je çun shumë shumë i mirë, energjik, i sjellshëm 
dhe shumë helpful. S’do harrohen kurrë shakatë që 
bënim në klasë dhe bisedat e gjata. Je personi më pa 
komplekse që kam takuar. Të uroj shumë suksese 
kudo që të shkosh! - Engji Korbi

O cuzzii, o mega çun. Energjik çdo ditë, pozitiv dhe 
i zgjuar.  Ato shakatë e tua janë nivel tjetër, sidomos 
në orë të pushimit. Lott do na mungojnë ato ditë 
seriozisht. Suksese e sa më lartë o G. “Keçi” - Kejsi 

Elgis, je personi që më ke ndenjur pranë kur nuk 
kam patur asnjeri, dhe për këtë gjë të vlerësoj shumë. 
Po të mos ishte për ty, nuk do isha njohur fare me 
gocat e klasës, nuk do isha fare pjesë e kësaj klase, 
prandaj dua të të them faleminderit. Je gjithmonë 
ai personi që përpiqet t’i bëjë cheer up të tjerët, të 
krijojë atmosferë dhe të përcjellë energjinë e tij tek 
të gjithë. Sado që ndonjëherë e tepron me shakatë, e 
di që je një djalë zemërmirë dhe nuk do të lëndosh 
njeri. Vazhdo po me të njëjtën energji dhe vullnet që 
ke dhe tani, dhe do të arrish çdo gjë që do në jetë. - 
Matea Paparisto

Elgiso o terapisti im i preferuar, je shumë gallatë 
vlla. Çdo situatë negative e kthen në pozitive me ato 
shakatë e tua. Energjine që ke ti se ka njeri tjetër. Të 
uroj shumë suksese në jetë e vazhdo të punosh fort 
sepse mund të arrish çdo gjë që dëshiron plako. - 
Noel Fecani
 
Elgis, edhe pse që në orën e parë që ke ardhur në 
klasën tonë jemi kacafyt dhe gjatë gjithë dy viteve 
kemi pasur keqkuptimet tona, prapë je super çun. 

S’kishte si të shkonte ndryshe une si më e madhja 
e klases e ti si më i vogli. Pavarësisht të gjithave 
energjia që  përcjell është e pazëvendësueshme. 
Suksese në rrugën që do të ndjekësh! - Fabjona 
Shquti

Gusgus, do ta nis duke thënë se personi që flet më 
mirë anglisht jam unë hahahaha. Gjithmonë do 
t’i mbaj mend kohët kur dilnim (te Burger Kingu) 
dhe rrinim deri vonë, mësonim për teste në telefon 
për orë me rradhë, lexonim libra në orën e ICT e 
shumë të tjera. Je një person shumë i qeshur dhe 
asnjëhere nuk më ke percjellë emocione negative. Je 
personi i parë dhe i fundit që do të lejoj të ma lërë 
aq gjatë delivered. Jo për ndonjë gjë të veçantë, po 
meqë ke qenë nga shokët e bankës më unique deri 
sot, të shohim ç’do sjellë universiteti në këtë kuadër. 
Do të kujtoj gjatë gjithë tiktoksat e reelsat që më kë 
dërguar e sa shumë kam qeshur me to. Jam e sigurt 
se do bëhesh një inxhinier shumë i zoti (se jemi 
dhe zonë sizmike). Të uroj fat, dhe një jetë të gjatë 
plot mendime të kthjellta! Ur bestie, Jashleku.- Jashi 
Erebara

Elgis, do ta nis duke të thënë që je personi që më bën 
të dal deri diku nga vetja (meqë më thua Kiara Tito). 
Me ty do bashkangjis gjithmonë kujtime që kanë të 
bëjnë me konkurse anglishteje. Do të më kujtohen 
gjithmonë kohët kur ishim të katërt unë, ti, Jashi dhe 
Drini, dhe që bënim Drinin të dilte pak nga vetja. 
Do të më kujtohen gjithmonë ato shpullatttt. Nuk 
mund të lë pa përmendur edhe ato shakatë që bëjmë 
bashkë edhe pse ndonjëherë i teprojmë. Pavarësisht 
gjithçkaje je një person që me ke falur pozitivitet 
dhe je një shok shumë i mirë. Shpresoj të kesh një 
të ardhme sa më të ndritur dhe të jesh gjithmonë 
vetvetja! - Altea Bime 

Djalë pozitiv, me humor dhe ironik. Do i luash 
mendsh njerëzit and I hope you’ll enjoy that. Suksese 
në jetë!- Alba

Suksese në jetë! - Vesa Muka

Elgis vëllai im i dashur, që nga klasa e parë së bashku 
e kemi nisur të dy këtë rrugëtim plot sfida, plot 
gëzim dhe ndonjëherë me ndonjë mërziti të vogël. Se 
tani u bëra pak emocionale (si gjithmonë) haha ok, 
dua të të them në këtë dedikim që kur të rritemi do 
qeshim kur t’i shohim dhe lexojmë ee), të jam shumë 
falenderuese në çdo sekondë që ti ke qëndruar afër 
meje në çdo situatë, si në të mirë dhe në të keqe, 

kemi qeshur, kemi qarë hallet bashkë, si për mësime 
dhe po ashtu në situatat e përditshme, po ashtu 
ke qenë keshilluesi nr. 2 mbas mamit për çdo hap 
timin, dhe pse më ke kritikuar njëçik si shumë, por 
prapë të falenderoj për çdo gje saqë ti nuk mund ta 
imagjinoshh hahaha. Tani që shoh që koha po kalon 
kaq shpejt më kapin paranojat kur e mendoj për 
universitetin qe s’do të jemi në një vend, heh me pak 
fjalë do jesh free s’do kesh atë mendjen “do më shohi 
Elisa” ahahaha. Por gjëja qe do mërzitem më shumë 
është që do të jem larg teje, që kur të jem e merzitur 
nuk do të di se me kë do të qajë hallet, gjithsesi një 
telefonat u zgjidh puna por prapë energjia pozitive 
s’do transmetohet tamam. Se u zgjata pak si shumë, të 
falenderoj per çdo orë, minutë, sekond që je vellai im 
më i mirë, më i dashur, më i dhimbsuri, më pozitivi, 
që një gjë të besh na kap e qeshura menjëhere, avash 
avash këtij rrugëtimi po i vjen fundi dhe ndihem 
falenderuese që ke qenë suporti im më i madh dhe 
kjo do te jetë një nga eksperiencat më të bukura që 
do të mbaj mend në jeten time. Keshtu që mprif 
krahët dhe tregoji botës se çfare inxhinieri i së 
ardhmes do të jesh. Të uroj suksese në çdo vështrim 
të jetës!! Don’t forget I will always be your right 
hand!! Your big sis Lisa!!
Elisa Zeneli 12E

Elgis, nuk di nga t’ia nis. Haahahaa s’dija si ta 
filloja sepse kemi shume kohë, që njihemi. Që 
nga lojrat që bënim në oborrin e shkollës, në 
periudhën e pandemisë, kur ne hymë në një turne 
ku u shkatërruam, por edhe tani, kemi kaluar 
kohë jashtëzakonisht të bukura dhe kujtime të 
paharrueshme, të cilat unë nuk do i harroj kurrë. 
Kemi qenë terapista të njëri-tjetrit në periudhat tona 
më të vështira, edhe pse unë të ofendoj më shumë 
sesa të qetësoj, për arsye të padiskutueshme dhe 
mësimet sigurisht. Nuk kemi pasur shumë kohë këtë 
vit, por ne do të shihemi përsëri në të ardhmen dhe 
mund të ketë mundësi që ne të punojmë së bashku 
për të arritur ambiciet tona (vetem nëse ti punon). 
Jam shumë i sigurt që do ia dalësh dhe nuk kam 
nevojë të të uroj fat, por do të të them që gjithmonë 
ke për të qenë si një vëlla për mua! - Noel Kraja 12B 
për Elgis Zenelin

O Endër, pavarësisht se u bëre pjesë e klasës sonë 
në vitin e fundit je bërë një shok shumë i mirë i imi. 
Më ke habitur kohët e fundit që je përmirësuar në 
mësime, të paktën tani nuk shoqërohemi me ngelës 
hahaha. Je një djalë shumë i sjellshëm dhe inteligjent. 
Një person shumë i shoqërueshëm e nuk ka ditë që 
nuk kalon pa bërë zhurmë e muhabet dhe bllokun se 
merr dot hahaha. Të uroj shumë suksese në rrugën 
që ke zgjedhur! - Bediana Rrika

Super shok, super çun s’di ça me të thonë më shumë. 
Sukese bro! - Bruno Koçi

S’kemi shumë kohë që njihemi, por ishte 
mjaftueshëm të kuptoja që je super çun, je gjithmonë 
i qetë dhe shumë i matur. Shumë suksese kudo që të 
jesh! - Engji Korbi

O Endër, shpresoj që të mos ndalosh kurrë së 
fishkëllyeri! Të uroj më të mirat në jetë! - Jashi 
Erebara

S’E BO DOT! Suksese!- Argi Alimeri

SUPER FUTBOLLIST JE VLLA! Suksese! - Laurent 
Muça

O Modriçi i klasës, je super djalë! Suksese! - Shtufi

Super çun je o Endro, vërtet ke ardhur vitin e fundit 
në klasën tonë por ama kemi bërë shumë gallata 
dhe ia kemi kaluar shumë mirë. Suksese në jetë se e 
meriton!- Amdi Xhafaj

O Endër vetëm mastik të kam kërkuar gjithë vitin lol. 
:) - Belinda Muharem 

Endri Bardho
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Endri je djalë shumë i mirë dhe i respektueshëm. 
Dhe pse s’të njoh shumë, më jep një vibe shumë 
pozitiv. - Matea Paparisto

Endro të keqen edhe pse erdhe këtë vit sërish m’ke 
treguar sesa djalë fantastik je. Je shumë pozitiv e i 
përshtatshëm. Atë të jashtmen do të doja ta kisha si 
ti. Të uroj shumë suksese vllai në të gjitha drejtimet e 
jetës, much love nga geezaa!!- Elgis Zeneli

Endri, je një djalë shumë i mirë dhe i zgjuar. Je 
shumë chill si person gjë e cila më pëlqen shumë te 
ti.
Edhe mësoje njëherë atë ekonominë hahah. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen! - Ersela Shkoza

Mirmëngjes Endriiiiiii, çun pozitiv megjithëse je 
“nxënësi i ri” still je një shejtan i vogël. ‘Nejze’ i mirë, 
i urtë n’dukje ama kështu s’kam çfarë të them HaHa. 
‘Zugzeze’ Endër! -Alba Plaku

O ENDËËRR, çun pozitiv je. Ke fituar respektin tim 
kur më fole me gjuhën e memeve ahahahh. Suksese 
në jetë! - Vesa Muka

O Endër, pavarësisht se erdhe këtë vit në klasën 
tonë dhe nuk kam patur mundësinë të të njoh aq 
mirë, mendoj se je një djalë shumë i zgjuar dhe me 
potencial. Suksese! - Altea Bime

Endër ndonëse dukeshe shumë i urtë ditën e parë 
kur erdhe, ke vërtetuar se je komplet e kundërta. Të 
uroj shumë suksese dhe mos i jep aq shumë muhabet 
gocave! - Enxhi Kalesha

Këllesha, e di që në fillim më ke pasur inat (si çdo 
njeri tjetër), po që edhe unë të ngacmoja içik se kisha 
‘çef ’ ahahahah. Je tip ambicioz dhe punon fort për atë 
që do. Jam e sigurt që do arrish të bëhesh një mjeke e 
zonja. Do të më mungojnë momentet që mblidhje të 
gjitha gocat te banka ime për të bërë thashetheme.Të 
uroj më të mirat në jetë! - Vesa Muka

Një ndër vajzat me vizionin e qartë për jetën, 
e rregullt dhe tepër këmbëngulëse. Mjekja e së 
ardhmes, suksese në rrugën që ke zgjedhur. - Bruno 
Koçi

Që në kopësht me ty dhe gjithmonë ia kemi 
kaluar bukur bashkë. Gjithmonë ke qenë ajo vajza 
e zgjuar dhe e rregullt dhe nuk jam gati të shkoj 
ne universitet pa ty, për më tepër pa detyrat e tua 
hahaha. Aq shumë kohë kalojmë bashkë saqë ‘tbh’ 
më shumë kohë kaloj me ty sesa me të shtëpisë time. 
Do t’i mbaj mend të gjitha si për shëmbull kur të zë 
gjumi në krahun tim rrugës për në shtëpi e deri te 
udhëtimet që kemi qenë bashkë ku nuk harrohen 
netët pa gjumë. Je një ndër njerëzit më ambiciozë 
që njoh dhe të uroj që t’ia arrish të bëhesh një mjeke 
e suksesshme! Me këtë rast kemi dhe vizitat falas 
hahaha. Ly<3 - Bediana Rrika

Enxhi je një vajzë shumë e dashur dhe shumë e 
zgjuar. Ke një karakter të fortë dhe nuk nguron 
kurrë për të ndihmuar të tjerët. Të vlerësoj shumë 
dhe shpresoj që në të ardhmen të të plotësohet çdo 
dëshirë. - Algisa Doku

Enxhii je super gocë. Je gjithmonë e gatshme për 
të ndihmuar. Uroj që të bëhesh një mjeke shumë 

e suksesshme pasi e meriton. Much lovee! - Engji 
Korbi

Je një minion i vogël që nuk zë vend, e shumë 
nevrike. Por prapë se prapë nuk do të të harroj kurrë 
se më ke ndihmuar shumë në mësime. Suksese! - 
Laurent Muça

Je goca më e mirë e klasës se të njoh të parën. Kemi 
yhy kujtime dhe muhabete bashkë, do ngelen në 
kujtime të gjitha gallatat që kena bo. “Kv” je dhe ti po 
hë. ;). Suksese!- Shtufi

Enxho je një nga gocat më të mira të klasës (mos 
të them më e mira). Nuk kemi pas shumë muhabet 
në vit të parë, por këto dy vitet e fundit kanë qenë 
gallatë. Të uroj suksese në jetë. Shpresoj të zgjatesh 
një çikë. 10€ për këtë dedikim. ZHULAQE! - Argi 
Alimeri

Enxho vajzë e zgjuar dhe shumë e aftë. Bravo për 
atë që je, edhe Jashin mos ta gënjejë mendja se është 
senatore se vetëm një senatore kemi ne “Shoku 
Enver”. - Amdi Xhafaj

O Enxhi o Enxhi, karakter të fort, shpirt konkurrues, 
e zgjuar, punëtore si bletë, shpresoj që t’i arrish 
ëndrrat dhe qëllimet që i ke vënë vetes. Keep it up! :) 
Je shumë e mirë, pavarësisht se në pamje të parë më 
je dukur gjithmonë e egër. Ke zemër të pastër dhe je 
shumë e çiltër. Qesh gjithmonë dhe më kujton atë te 
përputhen që bënte kek pzpz HAHAHA. Ke për të 
arritur shumë gjëra në jetë sepse je Enxh Bleta. Me 
punë dhe përkushtim arrihet gjithçka. Suksese dhe të 
uroj gjithë të mirat e kësaj bote!- Belinda Muharem

Aaa konkurrentja ime më e madhe, po ku je më 
senatore, sinqerisht të falenderoj për çdo kujtim që 
kemi krijuar bashkë edhe për debatet që kemi pas 
me njëri-tjetrin se edhe ato duhen nganjëherë. Do 
jesh gjithnjë në memorjen time si ti edhe pjesa tjetër 
e KXH, sesi ma keni shpëtu kokën shumë herë e më 
keni dhënë detyrat HAHA. Të uroj shumë suksese në 
të ardhmen dhe e di që you will achieve it, much love 
nga gisi!!! - Elgis Zeneli

Enxhi, biriiii im  je shum vajzë e dashur, e mirë, e 
zgjuar. Ke qenë vajza e parë që kam njohur këtu në 
Turk. Do e quaja fat sepse më ke qëndruar pranë në 
çdo moment të vështirë dhe të bukur timin. Kemi 
kaluar shumë ditë të bukura bashkë, gjithashtu edhe 

të keqija. Më ke ndihmuar shumë në çdo moment. 
Mos të harrojmë momentet e bukura bashkë, ato 
“thashethemet” që rrinim me orë të tëra duke 
diskutuar dhe komentuar. Mos të harrojmë ato ditët 
tona të famshme ku thjeshtë na kapte ai budalliku 
jonë dhe do të qeshnim derisa të na dhimbte barku, 
dhe shumë e shumë budallallëqe të tjera që unë në 
keto momente që po shkruaj s’më kujtohen. Enxh, 
ke privilegjin të jesh “Biri “ i familjes sonë, prandaj 
dhe unë të them biri. Je si një motër për mua. Të 
kam shumë xhan dhe të uroj shumë suksese o mjeke 
e ardhshme (mos rënça në dorën tënde kurr)! Do të 
më mungosh shumë. - Ersela Shkoza

Enxhii je super tip, je goca me karakterin më të fortë 
që njoh dhe më pëlqen se gjithmonë e shpreh atë 
që mendon dhe je shumë praktike. Je gocë shumë 
pozitive dhe e shkathët, por dhe punëtore. Jam e 
sigurt që do të arrish çdo gjë që do, se kur e do një 
gjë e merr me patjetër. Je nga vajzat më të mira dhe e 
respektueshme nga të gjithë. - Matea Paparisto

Enxhi, nana e Kimisë. Njeriu më ambicioz dhe me 
më shumë vullnet që njoh. Nuk do ti harroj kurrë 
momentet që kemi kaluar bashkë si ato të mira, dhe 
ato jo shumë të mira. Udhëtimet, netët pa gjumë 
duke bërë muhabete me Klean te dhoma ime në 
Angli, netët që më shpjegoje kiminë dhe unë prapë 
dilja blozë në provim. Të kam pasur gjithmonë 
mbështetje dhe të jam shumë mirënjohëse për këtë. 
Jam e lumtur që kam një shoqe të mrekullueshme si 
ti. Ne do të jemi përsëri në kontakt se kur të bëhesh 
mjeke do të më sjellësh pacientë te farmacitë. - 
Fabjona Shquti

Enxh, do ta nis duke të thënë që je shoqja më honest, 
trustworthy, generous, sincere, supportive, dhe 
adventurous që kam pasur ndonjëherë. Sado kohë 
që ne të shpenzojmë larg njëra-tjetrës, e di që kur 
të takohemi përsëri asgjë nuk do të ketë ndryshuar. 
Nuk kam dyshim që do të bëhesh një doktoreshë 
shumë e zonja. Me vullnetin që ke unë e di që ti do të 
arrish gjithçka që dëshiron në jetë. I jam mirënjohëse 
universit që më solli një mike thesar për të gjjthë 
jetën. Do kujtoj gjithmonë our sleepovers, diskutimet 
filozofike në ballkon deri në 3 të mëngjesit, ëndrrat 
e planet për të ardhmen, daljet me gocat të shtunave 
me prosecco përpara, e jam shumë kurioze të shoh 
çfarë surprizash na presin. Veçanërisht do të mbaj 
mend gjatë shëtitjet në Londër, herën e parë larg 
familjes në Maqedoni kur kuptova se me shoqe si ty 
nuk është dhe aq e vështirë pa ata. Ti tanimë je pjesë 

Enxhi Kalesha
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e familjes time dhe mami ka tre vajza e Misheli dy 
motra te mëdhaja…- Jashi Erebara

Enxhixhi, je një nga shoqet më të mira që kam patur 
dhe me shumë siguri do vazhdoj të kem. Të adhuroj 
për vendosmërinë, guximin, këmbënguljen dhe 
për dashurinë që iu fal njerëzve që ke xhan. Kur të 
kam parë për herë te parë, më ke lënë një përshtypje 
sikur nuk mësoje ose sikur ishe shumë e ftohtë, 
por më vjen mirë të them që ishte nje përshtypje 
e gabuar. Je personi që gjithmonë jep këshillat më 
të mira. Je një shoqe unike, që më është gjendur 
gjithmonë pranë si në momente të mira, ashtu edhe 
në momente të këqija. Ke një karakter shumë të fortë, 
je e drejtëpërdrejtë, je one of the kindest people I 
know, je ambicioze dhe sigurisht shumë e zgjuar. 
Bashkë kemi krijuar vetëm kujtime të bukura dhe 
shpresoj të vazhdojmë të krijojmë akoma edhe më 
shumë. E di që një ditë do jesh një doktoreshë shumë 
e zonja. (Klientelën e ke gati, vetëm hap klinikën) 
Mezi po pres të vijë ajo koha kur do të mblidhemi 
përsëri bashkë dhe do fillosh të thuash: “Goca kam 
një histori.” (Me këto ritme duhet të botosh një 
enciklopedi). Jam e sigurt që do arrish majat, por 
gjithmonë uroj të të shikoj lart e më lart! - Altea 
Bime

Je vajzë e mirë, e vogël dhe pozitive megjithatëëë je 
‘iQik’ shejtan. Thellë thellë në fillim nuk është se të 
kisha dhe aq qejf se të shihja si një “nerd i ogël”, por 
kuptova që je më tepër se aq HaHaa. Nuk e di si i 
merr vesh thashethemet e gjithë shkollës po mirë bën 
se na mban të mirëinformuar ghaaa. O Enxho pa u 
ulur fare e di ti. ;) - Alba Plaku

Enxhi ti je fiks thëngjill i mbuluar. Ti e di për çfarë 
e kam fjalën, hihihi. Më ke surprizuar pafund me 
karakterin tënd hiperaktiv dhe të paparë. Ti e di vetë 
kiminë tonë dhe muhabetet e shumta. Unë të uroj 
me gjithë shpirt gjithë të mirat kudo në jetë. Të dua 
shumë. - Klea Koldashi 12F

Për mua ti je një vajzë shumë e qeshur dhe 
interesante, por njëkohësisht edhe serioze dhe shumë 
punëtore. Të vlerësoj shumë dhe më bëhet qejfi që 
patëm klasa të përbashkëta këtë vit. Të falenderoj 
për çdo moment që jemi mekur bashkë dhe kemi 
debatuar për tema pikante. Sidomos kur i bën flokët 
me onde bëhesh nivel tjetër! Me kuriozitetin që ke 
ia kalon dhe policit. Me ato aftësi që ke ti padyshim, 
asnjë grimcë dyshimi që do bëhesh një doktoreshë e 
suksesshme. Të uroj më të mirat! - Neti Ballhysa 12F

O birazer, je një nga vajzat më të vendosura, të 
pavarura dhe autoritare që njoh. Duket kush do e 
bejë ligjin te shtëpia jote hahahahah. Përtej shakasë, 
je një shoqe e dashur që shpeshherë vendos të tjerët 
para vetes dhe gjithmonë je gjendur të ndihmosh 
miqtë kur kanë nevojë për ty. Je e drejtpërdrejtë 
dhe nuk i duron dot njerëzit e shtirur dhe ketë gjë e 
vlerësoj shumë tek ti. Bashkë kemi qeshur pafunddd 
këto tre vite, sidomos kur rrinim pas shkolle dhe 
bënim muhabet me Valin. Je ideatore perfekte për 
dhurata, pasi gjithmonë mban mend detajet e vogla 
për të tjerët. Të uroj shumë suksese dhe të falenderoj 
që m’i ke bërë vitet e gjimnazit më të bukura! Jam e 
sigurt që do bëhesh një mjeke e zonja! - Ana Muça 
12A

Je një shoqe e mirë që e vlerësoj para së gjithash 
për ambicien dhe vullnetin që ke. Kemi kaluar 
kohë shumë të bukura përgjatë gjithë gjimnazit dhe 
shpresoj të mund të vazhdojmë të takohemi edhe 
pas tij. Uroj që në të ardhmen të mund të punojmë 
krah për krah si kolege, duke arritur të dyja kështu 
ëndrrën që kemi pasur për një kohë të gjatë. Shpresoj 
që e ardhmja të rezervojë vetëm të mira dhe suksese! 
- Anja Priftaj 12A

Enxhiii, je një ndër vajzat më të sjellshme e më 
të qeta që unë njoh. Shpresoj të mos i humbim 
asnjëherë kontaktet, pasi je një vajzë që me të vërtetë 
e vlerësoj shumë! Të uroj shumë suksese në jetë! Të 
përqafoj! - Emi Baloshi 12 C

Enxhi je një vajzë tepër e mirë dhe e dashur që 
gjithmonë thuan atë që mendon. Shpresoj që në të 
ardhmen të të shoh ashtu siç ti ke ëndërruar. Të kam 
shumë xhan dhe të uroj shumë suksese. - Elisabeta 
Babasi 12F

O Enxhi, kuksiania me zemrën më të madhe dhe më 
e çiltër që kam njohur. Kam njohur shumë persona, 
por si ty jo. Jam shumë me fat që të kam në jetën time 
dhe je shoqja më e mirë që kam takuar ndonjëherë 
edhe shpresoj që të zgjasë më shumë se në gjimnaz. 
Ruaje shpirtin e qeshur dhe pozitiv, mos e humb 
kurrë! Edhe mos u demoralizo nga testet se nuk është 
jeta vetëm libra. Suksese andej nga Amerika. (A ka 
nevojë lamborghini për reklamë?) - Marjus Metushi

Një vajzë shumë e mirë! - Laurent Muça

Rob pozitiv je! - Shtufi

Enxho, je tepër e butë për këtë botë, por mos u trego 
kaq tolerante me njerëzit që të rrethojnë (domethënë, 
kur të të acarojnë goditi se je dhe kuksiane). Më kanë 
pëlqyer gjithmonë bisedat tona në orën e turqishtes. 
Shpirti yt i pastër është gjëja më e rrallë që mund të 
gjesh (kanë ardhur kohë të kqija me thon të drejtën). 
Suksese në jetë EnGJo! -Alba Plaku

Qengji je një nga shoqet e mia të para dhe më e mirë 
që kam njohur. S’do të të harroj kurrë. Ke qenë si 
një motër e vogël që ke pasur nevojë për kujdes dhe 
për ato testet mos u mërzit shumë se teste janë, tek e 
fundit s’vlejnë 1 lek. - Amdi Xhafaj

Jam shumë e lumtur që ke qenë pjesë e jetës time. 
Shumë faleminderit për çdo gjë dhe do më mungosh 
shumë, ti dhe fjalët e tua. Të uroj shumë suksese! – 
Algisa Doku
 
Gocë shumë e mirë dhe me potencial! - Argi Alimeri

Me qetësinë dhe butësinë tënde arrin ti bësh të gjithë 

për vete. Të uroj të gjithë të mirat në rrugën që do 
marësh dhe urime! Ndonjë dasëm sa më shpejt 
ishalla hahaha. - Bediana Rrika

Engji, je një  vajzë shumë e urtë edhe e ëmbël. Je 
shumë e dashur me çdo person, të fal një pozitivitet 
të paparë. Do të thoja mos ta vrisje mendjen për 
opinionin e të tjerëve dhe të bëje çfarë të thotë zemra 
ty. Të uroj shumë suksese në jetë! - Ersela Shkoza

Enxhi, shoqja ime e parë e gjimnazit. Edhe pse dita 
e parë në Turk ishte një ferr si për mua ashtu edhe 
për ty, prapë dita na u rregullua kur u bëmë  shoqe. 
Një  turqishtfolëse e përkryer  dhe një vajzë shumë e 
talentuar. Mbaroj për  ato floket e tu të gjatë e të butë. 
Të uroj suksese yll! - Fabjona Shquti

Enxhiiiii, po ku je moj kuksiane vogël? Lëre ç’thotë 
bota se shoqe si ti nuk gjen. Shumë e lumtur që të 
kam njohur. Më ke tmerruar pak me ato historitë me 
xhinde dhe gjëra në fugon, po nuk ka gjë, për hajër 
ishalla. Ndihmon dhe jep pa kërkuar gjë në këmbim, 
je për tu marrë shembull. Do arrish shumë gjëra në 
jetë, thjesht dëgjo zemrën, lëre ça thonë të tjerët. 
Xhan shumë nga Belka. <3 - Belinda Muharem

O Enxhiii, je vajzë fantastike, je shembull e pastërtisë 
dhe të qenit një njeri zemërgjerë. Kemi bërë shumë 
muhabete bashkë e jemi kënaqur pafund. Të uroj 
shumë shummmë suksesee! Much lovee nga Gisiii. 
-Elgis Zeneli

Engji mega vajz je! Ke shumë potencial për tu bërë 
artiste. Rrofsh për  çëmçakizat që na ke dhëne mua 
dhe Santos. Big respekte. Te uroj suksese në jetë! 
-Noel Fecani

Engji, me atë butësinë dhe çiltërsinë tënde më ke 
bërë për vete. Me ty kam krijuar kujtime shumë të 
bukura, por më së shumti dua të veçoj ato të orës së 
fiskulturës, ku përpiqeshe të më mësoje si të qëlloja 
topin dhe sigurisht qershinë mbi tortë, orën e fizikës, 
ku bashkë të dyja vinim pak në pozitë ( you know 
who ) hahahaha. Shpresoj që të gjesh vetëm ditë 
kudo që të vesh dhe të uroj shumë suksese në çdo 
aspekt të mundshëm që mund t’ia uroj një shoqeje! - 
Me shumë dashuri Altea Bime  

Enxhii je njeri me zemër shumë të bardhë, je 
gjithmonë e gatshme t’i ndihmosh të gjithë dhe 
t’i bësh të lumtur. Je gjithmonë duke buzëqeshur 

Engji Korbi
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dhe shpresoj të të shoh gjithmonë kështu. - Matea 
Paparisto

Engjii, je një vajzë shumë e talentuar dhe e çiltër. Të 
uroj suksese në vitet në vijim! - Jashi Erebara

Engji, e di që nuk të pëlqen kur ta thonë emrin me 
“GJ”, por kjo e bën unik ahahah. Ke një zemër të 
bardhë, sillesh mirë me të gjithë dhe shpërndan 
vetëm pozitivitet. Do ti kujtoj ato bisedat e gjata në 
orën e turqishtes. ;) Të uroj shumë suksese! - Vesa 
Muka

Enxho je vajzë shumë e mirë, pozitive dhe me zemër 
të pastër. Suksese kudo Enxho! Fat, mbarësi, lumturi 
edhe me një burrë të mirë ishalla! -  Enxhi Kalesha

Ersi super vajzë je 77777. Dd 4life. - Shtufi

DD super gocë je! - Argi Alimeri

Zdrala ogël je thum e milë gjithmonë më ke pëlqyer 
mrsh. Që në fillim e ndjeja që ty do t’du (sakjut), 
shkurt dmth s’kam mendu që je nërd HaHa (unë për 
çdo rob mendoj, që është nerd kur se njoh kështu 
që je unike). Nuk e di si e bën që je kaq adoleshent 
i rritur dhe gjithmonë mundohesh ti fusësh të tjerët 
në mësim me zor HaHa. Vdes për përqafimet e tua, 
sidomos kur kam energjinë time negative, që as vet 
se di nga e marr (ai emoji si skelet). Dathnia jeme 
suksese në jetë dhe shpresoj që turku mos jetë vendi 
i fundit nga ku do kemi kujtime bathkë<3. - Alba 
Plaku

O Shpiiiiiiiiiirt, gjithmonë më fal qetësi shpirtërore 
dhe dashuri. Je e para, që i drejtohem për ndonjë 
mom advice dhe pse jo gjithmonë i dëgjoj. Ndër të 
parat, që kam njohur në fillim të shkollës ke qenë ti 
dhe jam shumë e lumtur që kjo miqësi ka vazhduar 
deri sot. Kur kujtoj gjërat që kemi kaluar bashkë gjëja 
e parë, që më kujtohet janë xhirot e vitit të dy-të, çdo 
pushim duke zgjedhur rrugët më të gjata hahaha. 
Jemi kënaqur pafund dhe në plazh xhiro bregut 
të detit, voleyball, xhiro në darkë (atë peshoren se 
provuam). Ditët kur të çmend me audiot e mia duke 
kënduar me zërin tim melodioz hahaha, gjithsesi nuk 
do të ndaloj kurrë. Kam qejf të të acaroj pak. Dhe te 
ditëlindja e Enxhit ku e lamë të flinte në tokë (lol)e të 
nesërmen ishim për shkollë. Kam kaq shumë kujtime 
të bukura me ty, të cilat nuk do ti harroj kurrë. Secila 
nga ato zë një vend të veçantë në zemrën time. 
Gjithmonë më ke qëndruar afër në momentet kur 
unë nuk isha mirë dhe do ta vlerësoj shumë këtë 

gjë. Përveç kësaj më pëlqen shumë që tregohesh e 
kujdesshme për çdo gjë, my little detective. Të lutem 
a do ma plotësosh një dëshirë? Të vonohemi bashkë 
për ndonjë orë mësimi se do e shënoj te blloku. Love 
you so much dhe të uroj suksese kudo zemraa!<33 - 
Bediana Rrika

Ersi, nuci im i vogël. Krahu im i djathtë. Vajza 
më e brishtë e urtë dhe e sjellshme e grupit tonë. 
Në dukje një çun haram, por për nga sjellja je një 
zonjushë e vërtetë dhe një shoqe e jashtëzakonshme. 
E adhuroj faktin që edhe nëse ke shqetësimet e tua 
prapë nuk na lë pas dore dhe kujdesesh që dhe ne 
të jemi mirë. Shoqëria jonë ka nisur që në fillimet 
e gjimnazit. Ndonëse na bashkoi diçka e trishtë, 
ne u bëmë mbështetje e njëra-tjetrës. Krijuam 
kujtime të bukura e të paharrueshme në kohët në 
vazhdim. Shëtitjet tona në katin e dytë me qëllim 
për të vëzhguar paralelin kur e kishim klasën në 
katin e parë do të mbeten gjallë në kujtesën time. 
Ishte koha kur ne vetëm mësonim dhe nuk thyenim 
asnjë rregull. Me kalimin e kohës grupit tonë iu 
bashkua dhe Bedi me Enxhin e më pas dhe Gisa. 
E këtu filloi aventura. Nuk kishte orë pushimi që 
rrinim në klasë.  Gjithmonë në lëvizje për të bërë 
ndonjë budallallëk, ose ndonjë qëndrim te kaldaja. 
Do më mungojë shumë ora e gjermanishtes ku ne 
nuk bëjmë gjë tjetër veçse diskutojmë për problemet 
tona e dëgjojmë njëra-tjetrën me qetësinë më të 
madhe e duke e ngushëlluar se gjërat do rregullohen. 
Do të më mungojnë ato ledhatimet që më bën në 
fytyrë dhe pse për momentin më acarojnë. Po ashtu 
dhe udhëtimet tona të paharrueshme, ku nuk kanë 
munguar të qeshurat, ushqimet koreane dhe cuddles-
at. Më mungon te zgjohem me të bërtiturat e tua se 
jemi vonë. Edhe pse ti do na ikësh në Angli don’t 
worry se nuk të ndahemi dhe atje do të vijmë. Dua të 
të them që të adhuroj për atë që je. Të falenderoj për 
çdo gjë që ke bërë për mua dhe siç e thash më lartë 
që ke qenë krahu im i djathtë. Te dua shumë nuçi 
vogël dhe jam e sigurt që një ditë do bëhesh shumë e 
sukseshme. Mezi pres të të shoh duke arritur ëndrrat 
e tua.
Ps. S’ta fal që mi ke hedh ato turshit edheeee vdes për 
gropëzat, që të bëhen në faqe sa herë që buzëqesh.
Fmiu jot i vgl! - Fabjona Shquti

Çumçakizat e tua s’do harrohen kurrë. - Laurent 
Muça

Ersela goca më chill që kam njohur, gazmore edhe 
pse shumë serioze në pamje të parë. Suksese! - Bruno 

Koçi

Ersela vajza më e mirë, shyqyr që ishe ne klasë 
këto vite se një myzeqar s’rri dot vetëm pa të zonës. 
Ke qenë shumë e sjellshme dhe asnjëherë se kam 
kuptuar se si s’të mbaruan njëherë ato çëmçakizat 
qëna ke dhënë çdo ditë. - Amdi Xhafaj

Ersela je super gocë e dashur dhe e qetë. Kemi kaluar 
shume bukur këto 3 vite. Do më mungosh shumë 
sidomos ditët kur telefoni im ishte i pari, që merrej 
në fillim të mësimit, por gjithsesi prej teje s’më ka 
kapur asnjëherë kontrolli. Do më mungojë shumë ajo 
qetësia jote. Uroj të arrish çdo gjë që ti do në jetë! – 
Algisa Doku

Erselaaa, o ëngjëll. Je vajzë shumë e mirë, shumë e 
dashur dhe e zgjuar. Ke buzëqeshje shumë të bukur 
dhe e adhurojjjjj stilin tënd. Mos flasim për sytë 
pastaj, që të marrin n’qafë. :p Shumë sukseseee se 
dhe pak muaj na ndajnë nga diplomimi! :) - Belinda 
Muharem

Ersel çumçakizi, ku je o gardiane burgu? Sa herë ke 
qenë duke më vrarë ti mua se di si kam shpëtuar. Je 
një vajzë shumë zemërmirë dhe e sinqertë Erso dhe 
vazhdo të qëndrosh po vetvetja. Je shumë e aftë ti 
dalësh zot vetes, një aftësi që jo të gjithë e zotërojnë, 
je çik meany po skagjë se gjithë të mirat s’do ti kesh 
HAAHA. Të uroj shumë suksese në vazhdimësi 
Ersoo. Much love from Geeza!!! - Elgis Zeneli

Ersela je një vajzë me shumë potencial për të 
ardhmen dhe e qetë edhe pse nuk kemi folur 
shumë bashkë, mund të dalloja këto gjëra pozitive 
në karakterit tënd gjatë këtyre 2 viteve. Suksese në 
Angli! - Marjus Metushi

Ersela, je gocë shumë e dashur dhe zemërmirë, 
s’kemi shumë kujtime bashkë, por ato pak biseda 
që bënim në orën e fiskulturës nuk do të harrohen 
kurrë. Përcjell gjithmonë energji pozitive. Qëndro 
kështu gjithmonë. Të uroj suksese kudo që të jesh! - 
Engji Korbi

Erselaa, je nga gocat më zemërmira që njoh. Je 
gjithmonë e dashur dhe ke super tip. Je shumë e 
ëmbël dhe gjithmonë më ke dhënë nje vibe shumë 
të lezetshëm. Të uroj sa më shumë suksese dhe jam e 
sigurtë që do të ndihesh e lumtur kudo që të shkosh. 
- Matea Paparisto

Ersela Shkoza
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Ersejlaaa imee, shoqja që mi hap sms dhe në 4 të 
mëngjesit. Ke stil dhe je shumë pozitive edhe pse 
në pamje të parë ke një resting face të frikthëm 
ahahahh. Kemi filluar të afrohemi nga disa situata të 
pakëndshme duke i qëndruar pranë njëra-tjetrës, do 
i kujtoj gjithmonë mbështetjen dhe këshillat e tua. Ta 
du buzëqeshjen me gropëzat e ogla te faqet. Të kam 
shummmm xhan. Do më marr malli (ok se u bona 
si shum emocinale). Të uroj shumë suksese. -Vesa 
Muka

Erselaxhii, ti je një nga vajzat e para, që i kam folur 
në klasë pasi qëlluam në të njëjtin furgon. Je një 
vajzë shumë e çiltër dhe zemërgjerë. Gjithmonë më 
ke ndihmuar në momente të vështira dhe këtë e 
vlerësoj shumë. Nuk mbaj mend të ketë pasur asnjë 
herë të vetme që të jem mërzitur me ty, përkundrazi 
gjithmonë kemi qeshur derisa nuk merrnim dot 
më frymë. I will miss youuu pafundësisht!! - Jashi 
Erebara

Ersooooooo!! Ke një shpirt të pastër e të qetë dhe je 
shumë ëngjëllore lëre ç’thonë këto DD e mbi të gjitha 
ti je ajo që e mban grupin tonë me këmbë në tokë. 
Nuk e di a i shndërrisin sytë ndonjë njeriu tjetër aq 
bukur sa ty kur qesh. Me ty kam krijuar kujtime që 
në javën e parë të shkollës dhe je nga ato shoqet më 
të veçanta për mua. Ti je ajo që më duron mua deri 
vonë e sidomos kur më kap ajo ora ime. Erso do më 
mungojnë shumë të qeshurat tona në mes të rrugëve 
si të çmendura. Mezi pres të mblidhemi të gjitha 
gocat e grupit e ta gdhijmë me historitë e universitetit 
ku besoj më të bukurat do jenë të Bedit. Edhe mos 
më kritiko kur tallem me të tjerët. Love u lots! - 
Enxhi Kalesha

Erselaxhi, ke qënë një nga shoqet e mia të para 
të gjimnazit., ke qënë një nga personat që më ka 
kuptuar më mirë dhe që më ka dhënë këshillat më 
të mira. Je shoqja e bankës më e mirë që kam patur 
dhe do më mungosh shumë. Do më mungojnë edhe 
ato rastet kur të është dashur që të mbaje nga krahu 
( e di ti pse) edhe pse si një “shejtan i vogël”  që jam, 
kam planin për ta ripërsëritur. Gjithashtu do më 
mungojnë shumë ato shakat tona, që nuk pushonim 
së qeshuri ose kur shikohesh në sy në orë të mësimit 
dhe mezi mbanim të qeshurën. Besoj se kjo shoqëria 
jonë do vazhdoj edhe pas gjimnazi. Erselaxhi you’re 
an amazing person and I will miss youuuuu për të 
disajtën herë. - Altea Bime 

Rrelja ime e preferuar, bashkë gjithmonë kemi qenë 
mesi i artë, edhe në mësime ia dalim shumë mirë, 
por dhe muhabeti nuk mbetet pas dore, megjithëse 
qortohemi shpesh për këtë. Nuk di nga t’ia nis të flas 
për shoqërinë tonë të gjimnazit që mu duk se kaloi 
shumë shpejt. Që në fillim kemi qenë shumë të afërta 
me njëra-tjetrën dhe mendoj se energjia është ajo që 
na ka bashkuar, ku ti nxjerr anën time më të mirë 
dhe unë tënden. Këto tri vite gjimnaz kanë qenë plot 
drama, qofshin ato të bukura apo jo ne ia kemi dalë 
ti shijojmë të gjitha. Do të mbahen mend përjetë 
udhëtimet që kemi qenë bashkë, ku ëe alëays been 
the life of the party, kërcimet në autobus, në rrugë, 
kur na zuri gjumi në korridor hahaha dhe në krye 
dhoma jote ku mblidheshim të gjitha. Shumica e 
shohin shkollën si diçka të mërzitshme, por un mbaj 
mend vetëm momentet kur bënim gallata e të lutesha 
për të lënë orët e mësimit e ti nuk pranoje, prandaj 
dhe jemi the perfect duo. Pesë-minutshi te kaLdaja, 
unë sytë e tu e ti sytë e mi, çdo orë në tualet ku 
duhet të kujdesemi për flokët, ora e matematikës ku 
flitet për çdo gjë të mundshme, ykëim, xhirot nëpër 
korridore ku gjithmonë përfundojmë duke u bërë 
vonë për mësim e shumë e shumë gjëra që s’mbahen 
mend. Për të mbyllur javën kemi të premten te 
QTU-ja ku nuk na ndahen dramat dhe atje, por 
gjithsesi çdo moment që kemi kaluar ka rolin e tij në 
formimin e vitetve të paharrueshme të gjimnazit. Të 
uroj të bëhesh sa më e sukseshme në rrugën që do 
zgjedhësh dhe please nale me alkolin o Zhi! <33 - 
Bediana Rrika

Fabo ça kam mësuar nga 3 vite në turk është që 
nuk duhet të të shkel atletet ty HaHaa. Je vajza që ja 
merr mendt çunave me shikim muahaha s’besoj të 
ketë nevojë të përmend raste konkrete. Thukthethe 

Fabo<3! - Alba Plaku

Super gocë, super shoqe pak gjaknxehtë, por 
shumë e sjellshme. Do na mungojë ajo përplasja 
e mendimeve. Suksese, të uroj të arrish çdo gjë që 
dëshiron në jetë! - Bruno Koçi

Fabiiii, o bukuroshee. Ato bisedat me ty më shijojnë 
aq shumëë. Je shoqe shumë e mirë, nuk gjykon, 
je e qeshur, dhe shumë e dashur. Je dhe shumë e 
bukuuuur mos harro. ;) Shpresoj që të arrish shumë 
në jetë se e meriton. - Belinda Muharem

“Oj Fabjol, a e bëre ushtrimin moj?” Hahaha kjo 
shprehje është në çdo orë kimie. Ça të bëjmë ne 
të shkretat që janë të vështira. Kemi kaluar bukur 
bashkë dhe nuk e kam menduar kurrë që shoqen 
time të kopështit do ta kisha shoqe klase dhe në 
gjimnaz. Të uroj shumë suksese në jetë dhe me këtë 
kokëfortësi dhe pozitivitet që ti ke do të arrish çdo 
gjë. – Algisa Doku

Ojj Fabjël, jena zënë e jena hongër bashkë, po besoj 
se e kemi arritur atë neutralitetin më në fund jallah. 
Dua të të  them që ke dhënë  sadopak impakt tek unë 
e për mirë e për keq Hahahahahaha. Të falenderoj 
për këto vite që kaluam plot debate e kacafytje 
HAHAH. Much love nga Elgisi - Elgis Zeneli

Fabi, nuçi ogël nga t’ia nis unë me ty. Je një vajzë 
shumë e dashur dhe shumë e zgjuar, që të fal një 
pozitivitet që nuk ta fal askush, por ke pak anger 
issues në qoftë se nuk e di po ta them. Me sa mbaj 
mend kur jemi afruar me njëra-tjetrën na ka afruar 
një arsye shumë e fortë, të cilën  ti e di shumë mirë. 
Kemi shumë situata ku ne kuptojmë njëra-tjetrën 
shumë mirë edhe kjo gjë na ka bërë të afrohemi kaq 
shumë me njëra-tjetrën. Të kam qëndruar afër në 
momentet e tua më të vështira dhe gjithashtu ti ke 
qenë ajo që më ke qëndruar afër dhe të jam shprehur 
me gjithë besim sepse e dija që ti më kuptoje për çdo 
gjë. Përveç momenteve të këqija ne kemi dhe shumë 
momente të bukura që nuk duhen harruar! Unë që të 
shtyja të bëje gjëra që ti nuk kishe aq shumë guxim ti 
bëje dhe tërhiqeshe, por unë gjithmonë isha aty dhe 
të thoja bëje, s’ke asgjë për të humbur fundja një jetë 
kemi. E situatat e ndryshme, që jan komentuar gjatë 
shuumë gjatë mbrapa, të cilat kemi përfunduar më 
vonë duke qeshur dhe duke thën se çfarë kemi bërë. 
Mos të harrojmë vitin e dytë ku ti bëheshe me nerva 
pse unë dhe Bedi të linim vetëm sepse ti nuk vije në 
xhirot tona të famshme nëpër katet e shkollës, apo 

ato pushimet ku nuk mungonin  të qeshurat tona me 
lot. Nuk ngelet pas edhe Londra ku dhoma jote ishte 
si një pikë mbledhje për të gjitha vajzat, rrëmuja që 
shkaktohej aty, zhurmat, thashethemet, të qeshurat 
që nuk kan munguar kurrë dhe për mos të harruar 
kimchit e famshme, që ti hodhëm në kosh dhe 
përfundove duke na bërtitur me pas. Ato mëngjeset 
kur detyroheshim të vinim të zgjonim sepse ti 
gjithmonë e fikje zilen e përfundoje duke u bërë vonë 
dhe zysha bëhej me nerva me ne për vonesat tona.
Fabi dashuri do më mungojnë shumë ato momentet 
tona të bukura që kemi kaluar dhe do të kalojmë në 
këto muaj të mbetur shkolle, që do ti kujtojmë me 
mall çdo ditë.
Të uroj shumë suksese në të ardhmen dhe do të më 
mungosh shumë (përsa i përket pjesës së shkollës se 
nuk do shpëtosh kollaj nga unë)! - Ersela Shkoza

Fabii goca me sytë më të bukur në klasë, e para me 
të cilën jam njohur në Turk. Je dhe do mbetesh një 
shoqe e paharrueshme për mua pasi ishe e para që 
njoha. Nuk kemi shumë kujtime bashkë, por ato që 
kemi janë të paharrueshme. Jam shumë e lumtur, që 
të kam njohur. Të uroj suksese kudo që të shkosh! - 
Engji Korbi

Fabi je super gocë, e qeshur gjithmonë, energjike, 
e dashur me të gjithë. Akoma se di ça i bën atyre 
qerpikëve, po je goca me sytë më të bukur që kam 
parë. Më pëlqen shumë se gjithmonë zgjedh të 
shijosh jetën dhe nuk stresohesh për gjëra të vogla. 
Shpresoj të vazhdosh me këtë mentalitet dhe të 
uroj shumë suksese çfarëdo të vazhdosh. - Matea 
Paparisto

Ti je ëmbëlsirë, që të shndërrisin sytë. Me sytë e tu 
jeshilë e kaçurrelat e tua ti rrezaton dritë e dashuri. Je 
vajzë e fortë me plot kuptimin e fjalës dhe ne të dyja 
e dimë pse. Do kujtoj gjithmonë që nëpër udhëtime 
kisha hairstylist-en time personale dhe s’do gjej më 
të mirë. Do më mungojnë netët pa gjumë kur rrinim 
deri vonë duke qeshur me gocat e mbi të gjitha me 
Bedin në Maqedoni. Akoma qesh kur shof videon 
tënde duke fjetur në korridorin e hotelit ndërkoh 
që videot në Tik-tok-un tënd vazhdonin. Fillo e prit 
klientë me shumicë në farmaci se nuk do ti lë në 
numrat aktualë. - Enxhi Kalesha

Fabjona, simpatikja klasës. Vajzë shumë e dashur, 
e sjellshme me të gjithë dhe shumë kokëfortë. 
Asnjëherë nuk e morëm vesh çfarë ju bën atyre 
qerpikëve që janë aq pejfekt. Meqë të gjithë po 

Fabjona Shquti
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shkruajnë për sytë un do të thoja; syt e tu, syt e tu, 
tani po i shikoj, në takimin e fundit e di vet ti ;). 
Suksese dathni. -Vesa Muka

Fabiiii, vajza më simpatike e klasës, telepatia që ne 
kemi do të mbetet gjithmonë në kujtesën time. Nuk 
do të harroj kurrë qerpikët e tu tejmase të gjatë dhe 
flokët e tua that were never out of place (gjithmonë 
me një model të ri). Ty, e di që mund të të them 
gjithçka dhe do të mbetet mes nesh. Je një vajzë 
shumë e dashur, e sinqertë dhe pasqyron vetëm 
pozitivitet. Më ke ndenjur pranë në çdo situatë dhe 
për këtë të falenderoj. Unë uroj që çdo dëshirë e 
jotja të realizohet dhe ti t’ia arrish çdo qëllimi. Kemi 
kaluar shumë çaste të bukura bashkë dhe shpresoj 
që në të ardhmen të kalojmë edhe shumë të tjera. 
Vazhdo të shkëlqesh!!! Love youuu. - Jashi Erebara

Fabiiiii, vajza me sytë dhe qerpikët më të bukur të 
të gjithë shkollës, ose siç të thosha vjet o yll veriu, 
sepse ylli i veriut është ylli që ndriçon më shumë 
dhe ti gjithashtu je personi që ndriçon më së shumti 
kudo që je. Je shumë e veçantë, je shumë e dashur, 
shumë honest, shumë brave, me pak fjalë je perfekte. 
E konsideroj veten me shumë fat që pata mundesinë 
të të njihja sepse aq të bukur sa mi ke ato sytë aq të 
bukur ke dhe shpirtin. Love u! - Altea Bime

Fab, sybukura e shkollës, një person me një zemër 
shumë të gjerë e shumë e ëmbël. Do më kujtohesh 
gjithmonë me përqafimet e tua të sinqerta e me 
buzëqeshjen tënde afektuese. Jam shumë mirënjohëse 
që të kam miken time e të uroj me gjithë shpirt 
suksese kudo që ti dëshiron dhe të të plotësohen të 
gjitha dëshirat që mund të kesh! Love you! <3- Ersja 
Hoxha 12A

Ato sytë e tu të bukur ia dalin të zbukurojnë ditët e 
gjithkujt. Në këto vite kemi jetuar aq shumë aventura 
e kemi krijuar aq shumë kujtime të çmuara që do të 
na shoqërojnë përgjatë gjithë jetës. Të uroj suksesin 
që meriton! Të kam shumë përzemër!- Anxhela Çela 
12A

Fabiola bashkë miqësia jonë ka filluar që në Fan Nol. 
Ke qenë gjithnjë pozitive, e ëmbël dhe e qeshur. Kemi 
kaluar shumë momente të bukura së bashku, presim 
dhe të tjera në vazhdim. Uroj që po kaq e ëmbël dhe 
e qeshur të jesh gjithnjë. Shpresoj të arrish çdo majë 
suksesi që zemra jote dëshiron. - Eriselda Allushi 12F

JashiQueeenn, vajza më e dashur dhe e edukuar që 
kam njohur ndonjëherë. Rrezaton vetëm pozitivitet 
dhe gjithmonë je e qeshur, ke buzëqeshjen më të 
bukur në botë. Ke me të vërtetë një zemër të madhe. 
Je UNIKE. Në fillim mendoja që je një vajzë e urtë 
e lidhur pas librave, por duke të njohur më shumë 
kuptova që je shumë e çiltër, e zgjuar dhe pakëz 
shejtan. E di që do arrish gjithçka që ti dëshiron 
sepse punon shumë për atë që do. Jashi je thjesht e 
mrekullueshme, jam shumë e lumtur që kam njohur 
një person si ty. Të uroj shumë suksese minioni 
vogël. - Vesa Muka

Jathiiiii, minioni ogël pejfekt. Jam thumë me fat që 
ti ke qenë në klasën time, apo prit se u ngatërrova: 
*khëm* Jam thumë me fat që kam qenë në klasën 
tënde (e bëra kshu fjalinë meqë ke lek ti HaHa). 
Përtej shakave ndihem shumë me fat që të kam 
njohur sepse nga ti nuk mbaj mend asnjë moment 
negativ, gjithmonë më ke përcjellur vetëm pozitivitet 
(megjithëse shpesh i jam ankuar Zotit pse s’më ka 
bërë pejfekte si ti). Thukthethe dathnia ime ogël, 
puxh!- Alba Plaku

Jashi queeeeeen, dielli i klasës. Rrezaton një energji të 
paparë e me anë të pozitivitetit tënd arrin t’ia dalësh 
e ti bësh ballë çdo situate. Kemi kaluar shumë kohë 
të bukura bashkë e s’do të harrohen kohët kur bënim 
thashtheme për çdo gjë e qeshnim pa fund apo kur 
mendohemi një orë për të hedhur foto apo story. 
I hope one day we go to Paris together and try all 
the funny things. Love youuu dhe të uroj me gjithë 
zemër të arrish çdo gjë që dëshiron! - Bediana Rrika

Jashiii, ëmbelsira e klasës. Vajza më e brishtë e 
klasës. Një shoqe e mrekullueshme. Rrezaton 

vetëm pozitivitet e lumturi. Të qeshin sytë në çdo 
kohë dhe kjo e bën të lumtur dhe çdo person, që të 
rrethon. Je me të vërtetë vajzë me shpirt të madh. 
Personi i vetëm që mi kap shakatë në anglisht. 
Mund të komunikoj vetëm me sy me ty. Një shikim 
dhe ti e kupton që ka diçka që nuk shkon. Ke flokë 
perfekt (edhe pse se përdor atë dyson dhe më këput 
shpirtin). Po ashtu je person që punon shumë për 
atë që do dhe jam e sigurt që do të arrish majat. Jam 
e lumtur që njoha nje person si ti. My Joshua xoxo. - 
Fabjona Shquti

Jashi je vajza më pozitive që njoh, shumë e zgjuar dhe 
e pa përtuar, jam i bindur që emrin tënd do e dëgjoj 
përsëri në të ardhmen sepse e di që do të bësh diçka 
të madhe se ke një potencial shumë të madh. Mos 
harro të na thuash ndonje film tjetër se nuk po gjej ça 
të shoh, do më mungojnë ato bisedat në orën e fizikës 
me ty dhe Enverin, mos ndrysho supersajash. - Amdi 
Xhafaj

Jashi, dashuriiii, njeriu më pozitiv dhe më i zgjuar 
që unë njoh, je shumë vajzë e ëmbël dhe e çiltër.  
Vdes për vibe-n që ti më fal. Kemi shumë kujtime të 
bukura bashkë, që nuk do ti harroj kurrë dhe e them 
me plot bindje që mbas disa kohësh do ti kujtojmë e 
për disa gjëra edhe do të qeshim për çfarë kemi bërë. 
Unë të uroj shumë suksese në të ardhmen. Do më 
mungosh shumë dashuriii! - Ersela Shkoza

Jashii o dritttë, je shumë vajzë e dashur, je shpirt 
njeriu mojjjj. E ke ndriçuar atë klasën tonë të vogël. 
Je shumë e zgjuar dhe punëtore, ke shumë potencial 
dhe vullnet. Ke karakter të fortë dhe e adhuroj 
anglishten tënde. Muhabetet me ty gjithmonë kanë 
qenë te ëmbla siç je dhe ti. Shpresoj që të më kujtosh 
gjithmonë për mirë! :D I duhen botës njerëz të mirë 
dhe të dashur si ti. <3 - Belinda Muharem

JashixhiOTR, kshu të thërrisja e mban mend? Eh sa 
shpejt ikën vitet mër Jash leku, që nga koha që ishim 
në bankë bashkë, më duket sikur dje sa shumë kemi 
qesh, kemi qarë, gjithë ato kujtime kemi. Je një nga 
njerëzit më zemërgjerë dhe me shpirtin më të pastër 
që njoh dhe do më mungosh masivishtt shumë, do 
më mungojnë muhabetet e gjata në bankë, këngët që 
këndonim çdo orë biologjie (e kishim bërë zakon se 
di pse), duke u kap se kush është anglishtfolësi më 
mirë (normalitikisht që unë), sa shumë detyra që 
më ke dhonë me Jashi sa nuk numërohen. Çdo ditë 
ma bëje më të bukur si i riu i klasës që isha, ishe nga 
ato, që u afrova më së shumti dhe jam më shumë 

thankful që e bëra. Të uroj shumë suksese minioni 
jon i kuq nga shoku jott gusgus :,) - Elgis Zeneli

E dija se shoqëria e gjimnazit është nga ato më të  
bukurat, por se do të gjeja një motër (dy* se kam dhe 
Mizin) këtë me të vërtetë që se prisja. Je person që 
të qesh shpirti dhe këtë e rrezaton dhe te ne, që jemi 
afër teje. Ti je komplet e kundërta ime fjalëpak, e qetë 
dhe shumë e duruar e prandaj je dhe shoqja ime më 
e mirë. Më pëlqen që më dëgjon me vëmendje dhe 
më kritikon shpesh për idetë e mia absurde (ti e di 
për çfarë po flas). Adhuroj kur vij te shtëpia jote (që 
më është bërë si shtëpia ime Nr.2) dhe marim Baileys’ 
dhe pse ti nuk na bashkohesh këtu, e qeshim deri sa 
lind dielli. Jam e sigurtë se nuk do na marrë malli 
aspak për njëra-tjetrën se do jemi gjithmonë bashkë! 
Me zemrën që ke do arrish gjithçka e unë do të jem 
suportuesja jote më e madhe! Zemra ime ka një vend 
të veçantë vetëm për ty. I ke pas disa ide të çuditshme 
andej nga fillimi për mua, por s’ka gjë. Mezi po pres 
verën and you know why hehehe! - Enxhi Kalesha

Jashixhiiii, je shoqja ime e parë e gjimnazit dhe 
gjithashtu një ndër shoqet e mia më të ngushta. 
Ke qënë personi që më ka qëndruar më afër në 
periudhën më të vështirë të jetës sime, dhe për këtë 
do të të jem gjithë jetën borxhlije. Miqësia jonë 
nisi që ditën e parë të shkollës dhe jam e sigurt që 
do vazhdoj edhe për shumë vite, që na presin në 
vazhdim. Në kujtimet më të bukura që kam nga këto 
tre vite, vlen për tu përmendur se ke qënë ti ajo, që i 
ke bërë këto kujtime kaq të çmuara për mua. Bashkë 
kemi bërë gjithë budallaliqet e shekullit, duke nisur 
që atëherë që dolëm nga dritarja, ndjekjet, që ju 
kemi bërë ca njerëzve nëpër bllok, pastaj ajo natë 
“e mallkuar” te D’angelo, që pasojat e veprimeve na 
ndjekin edhe sot e kësaj dite (tani nuk është se ishte 
shumë dramatike, apo ishte, nejseeee). Cherry on 
top pastaj është ajo nata që u dehëm dhe duhet të na 
mbanin gocat nga krahu, sepse e kishim mendjen 
vetëm të qeshnim. Sigurisht që nuk mund ti harroj 
shakat dhe thashethemet që bënim bashkë në dhomë 
kur ishim në Angli. Nuk besoj se ka një Jashi të 
dytë në këtë botë. Jashixhi një shoqe shumë e mirë, 
trustworthy ( e di që muhabetet tona mbeten top 
secret), honest, selfless and of course hardworking. 
E di që ke për të arritur shumë në të ardhmen, sepse 
kur do të arrish diçka bën të pamundurën për ta 
arritur atë. E di që do më mungosh shumë, por në 
të njëjtën kohë e di që nuk do ketë moment që nuk 
do jemi afër njëra-tjetrës, siç kemi qënë këto tre vite. 
Gjithashtu e di që telefonatat e përditshme, ku do 

Jashi Erebara
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bëjmë thashememe për njerëzit e rinj që takojmë 
ose për librat e rinj, që do të kemi lexuar nuk do 
mungojnë. Jashixhi e di që një ditë do arrish majat 
dhe do jem shumë proud of you. Shpresoj që të të 
plotësohen të gjitha ato që të dëshiron zemra dhe 
uroj që kurrë mos të ndryshosh. 
P.S Gjithashtu të jam falenderuese që më njohe 
edhe me një shoqe tjetër shumë të veçantë siç është 
Misheli. - Altea Bime

Jashi je the pureset person që njoh dhe nuk e ke 
idenë sa shumë të vlerësoj si njeri, edhe pse nuk e 
shpreh. Je një shembull për të gjithë në çdo aspekt, 
po besoj se e di kaq gjë. Në pamje të parë, mendoja 
se ishe thjesht një vajzë e urtë studioze, por shumë 
shpejt kuptova se ke një botë të brendshme shumë të 
bukur, shumë të ciltër, je e zgjuar, karizmatike, funny 
dhe simply goood company. Një core memory që 
më ka ngelur, nuk besoj se e mban mend, ështe kur 
u kthyem nga palestra dhe isha e mërzitur fillove të 
këndoje dhe kërceje rrugës për shtëpi “Someone to 
you” dhe tani sa herë dua të bëhem cheer up dëgjoj 
atë këngën dhe të kujtoj ty. Jam e sigurtë që do arrish 
çdo gjë që do, sepse i meriton të githa dhe shumë më 
shumë se aq. Puc! <3 - Matea Paparisto

Jashi, je një vajzë super e çiltër dhe e dashur. 
Gjithmonë gati të ndihmosh të tjerët e asnjëherë 
nuk më ke lënë në baltë me detyrat e kimisë. Të 
uroj shumë suksese të mëtejshme, çfarëdo të të doje 
zemra të të bëhet realitet! Qofsh gjithmonë e lumtur! 
- Marinela Muka

Jashushka, je dhe do të mbetesh ndër shoqet më të 
mira të gjimnazit për mua. Me ëmbëlsinë, çiltërsinë 
dhe pozitivitetin që të karakterizon i tërheq të 
gjithë drejt vetes. Jam plotësisht e bindur se e 
ardhmja do të të sjellë shumë surpriza të bukura, 
surpriza që ti i meriton 100%. Puna dhe vullneti 
jot do të shpërblehen dhe jam e sigurt se ke për të 
arritur majat. Shpresoj që të vazhdojmë të mbetemi 
në kontakt në të ardhmen dhe të vazhdojmë të 
mbështesim njëra-tjetrën.
PS. Pres ulje në hotelet, që do të menaxhosh në të 
ardhmen ;) - Anja Priftaj 12A

Xhoshua superstar, një nga shoqet më të mira që kam 
dhe një nga vajzat më të veçanta që njoh. Kujtimet 
që kemi krijuar së bashku ma kanë bërë gjimnazin 
më të bukur dhe do mbesin gjithnjë me mua. Do 
më mungojnë pa masë momentet ku kemi qeshur 
aq shumë me budalliqet dhe shakatë tona që nuk 

numërohen. Je një vajzë e dashur, e çiltër, me një 
buzëqeshje që gjithmonë i bënë të tjerët për vete. 
Gjithashtu je dhe tejet punëtore dhe e papërtuar për 
të arritur qëllimet e tua. Në sleepoverat dhe daljet 
tona të shumta kemi qeshur pafund, por dhe kemi 
qarë hallet hahahaa dhe më vjen mirë që kam një 
shoqe kaq të gjendur me të cilën mund të kuptohemi 
lehtësish, shpesh dhe pa folur fare. Uroj të mbesësh 
gjithmonë kështu siç je e të mos ndryshosh për 
askënd! Shpresoj që e ardhmja të të plotësojë çdo 
deshirë dhe ëndërr tënden si dhe uroj që shoqëria 
jonë të zgjasë më tej! - Ana Muça, 12A

Jashitaa, miqësia jonë u krijua që në klasë të pestë 
dhe mesa duket e vazhduam akoma deri më sot. Më 
ka pëlqyer gjithmonë tipi dhe karakteri yt. Nuk ke 
frikë t’ia thuash përballë dikujt atë, që ti mendon. 
Që nga MIST-i e deri në Turk nuk mund ti numëroj 
dot se sa momente fantastike kemi kaluar. Një 
detaj tjetër i veçantë është ngjyra thonjëve të tu, që 
e ndërroje gati çdo ditë, hahahah. Je shoqja më e 
mirë, që mund të ketë një person dhe asnjëherë mos 
ndrysho. Të uroj me zemër suksese në jetën tënde! 
<3 - AnnaMaria Prenga,12B

Jashi…shoqëria jonë filloi në Angli dhe që atë herë 
dashuria ime për ty nuk shterohet asnjëherë. Kam një 
dashuri të vecantë për ty, kjo ndoshta prej karakterit 
tënd. Më pëlqen shumë sjellja jote, qetësia që ke, 
buzëqeshja dhe çdo gjë tjetër. Faleminderit që je 
shoqja ime të kam shumë xhan dhe të uroj më të 
mirat në jetë sepse i meriton.<3 - Klea Koldashi, 12F

Jashi, at times our friendship surprises me. It’s 
hard to pinpoint exactly when you became one 
of the people that is dearest to my heart but I can 
confidently say I can’t imagine my life without your 
dazzling presence. Especially throughout high-school 
you have been a pillar of support and I want to thank 
you for being there for me. The countless discussions 
and open heart conversations that we have shared, 
All the times you have given me the chance to open 
up, speak and cry freely in your presence. Although 
I am supposed to be writing about our friendship, I 
can’t write this without mentioning the tremendous 
amount of support, love and care your family has 
shown me. I love you so much and I know that you 
will continue to make me and everyone around 
proud. I can’t wait to see everything you will achieve 
and be by your side as we enter a new chapter in our 
lives. All the love.
Your bestie, Jera.

Super gocë gjithmonë e qeshur dhe me një nivel 
rehatije përtej maksimales. Suksese! - Bruno Koçi

Givenchyyy je shumë vajzë e mirë. Të uroj shumë 
suksese kudo! - Bediana Rrika

Kejsi, një vajzë e sjellshme dhe e qeshur. Atë make 
up-in natyral e bën super, sidomos vetullat . Të uroj 
shumë suksese! - Fabjona Shquti

Megiiiiii!! - Laurent Muça

Super gocë je Kejso! - Shtufi

Kejsi je nje vajzë e mirë dhe e qeshur, s’do i harroj ato 
të qeshurat, që kemi shpërndarë dhe pse ndonjëherë 
kot pa punë, po gjithsesi ja arrifsh atje ku do. - Amdi 
Xhafaj

O Kejsiiiiii o bukurosheee! Je shumë pozitive, e 
qeshur, e dashur, e ëmbël, të gjitha të mirat i ke moj 
bukuroshe. Shpresoj që tja kalosh sa më bukur kto 
vitet në vijim dhe shpresoj me të vërtetë të arrish 
çfarë dëshiron. Suksese kudo! - Belinda Muharem

Kejsiii je gocë shumë e mirë dhe e dashur, uroj të të 
shikoj gjithmonë kaq të qeshur sa je. Të uroj shumë 
suksese kudo që të jesh! - Engji Korbi

Kejsiii, je një vajzë shumë e ëmbël dhe e urtë. Të uroj 
shumë suksese në të ardhmen! - Ersela Shkoza

Keçii, ça bone o xhi, je super pozitive Keçi dhe 
vazhdo të jesh kështu se ky pozitivitet do të ndihmojë 
në çdo hap të jetës. Kena bo gallat plot Keçi e shyqyr 
se do i kujtohemi njëri-tjetrit për mirë. Të uroj 

shumë suksese në vijim, much love nga Geezaa!! - 
Elgis Zeneli

Kejsi je super gocë e mirë dhe shumë energjike. Jam 
shumë e lumtur që të kam njohur dhe të uroj shumë 
suksese në jetë. – Algisa Doku

Kejsi je robi më pozitiv në klasë, ke një zemër shumë 
të mirë dhe je super gocë. Vetullat i qan. - Matea 
Paparisto

Kejso super gocë je. Gjithmonë pozitive dhe e qeshur. 
Të uroj shumë suksese. (Vetullën nuk e ke më të 
bukur se unë ahahaha) - Vesa Muka

Kejsii, je një vajzë shume e sjellshme, e qetë dhe e 
respektueshme. Të admiroj për faktin se je shumë 
paqësore. Të uroj gjithë të mirat kudo në botë dhe 
shumë suksese në jetë! - Jashi Erebara

Kejsi, je vajza më paqësore e klasës, që me atë 
ëmbëlsinë tënde na zbukuron ditën. Vlen për tu 
përmendur fakti që vetullat i bën shumë bukur. 
Shpresoj të arrish majat! - Altea Bime

Hë Keco ça ke që kthehesh mbrapa s’të pëlqen para 
e? Vetëm këtë fjali mbaj mend të të kem thënë gjithë 
vitin. Ah po, edhe njëherë të kam thënë të më blesh 
“i lajthiiiza” kusurin e du. Suksese në jetë Keco! - 
Alba Plaku

Kejsi Stafa
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Djalë shumë i sjellshëm, energjik e mbi të gjitha 
këngëtar i talentuar. “Nuk mjafton një unazz…” 
Shpresoj të arrish majat! - Bediana Rrika

Poçi, patrioti im. Si nuk t’u hoq ai gripi dhe hundët 
more. Dhe pse jemi therë gjithë vitin prapë se prapë 
je shok shumë i mirë. Shpresoj të arrish majat! - 
Fabjona Shquti

Çuni më humorist (pas Bjornit dhe Argit) dhe ndër 
më të shkathtit. Suksese në të gjitha fushat! - Bruno 
Koçi

Poçi është një nga shokët e mi më të mirë. Të do vllai 
fort! PP BULBA! - Argi Alimeri

Gazmor boti. - Marjus Metushi
 
Je cun shumë i mirë dhe gazmor. I ke dhuruar klases 
shumë pozitivitet që në momentin e parë që ke 
shkelur në klasë . Suksese kudo që të jesh! ~Engji 
Korbi

Poç t’du fort vllai edhe ti je vëllai im. RKNJG kusho! 
- Shtufi

Trajtoje kokën me kujdes poço se është e vetmja 
veçanti që ke. Na ke fut në depresion. - Alba Plaku

Koka jote ndriçon klasën Llorento! Ti je njeriu që 
më çmend dhe m’i ngre nervat në ajër, por prapë se 
prapë je shok shumë i mirë. Do më mungosh poço, 
por do takohemi e do të të sjell verë dhe lëri ato 
skemat që bën sikur je sëmurë! - Enxhi Kalesha

Bro në të gjithë Shqipërinë të kërkojmë çun si ti s’do 

të gjejmë. Djalë pozitiv, gazmor, edhe ndriçuesi i 
klasës. Suksese kudo! - Amdi Xhafaj

Laurent je një djalë shumë pozitiv dhe vazhdo të 
qëndrosh gjithmonë kështu. Të uroj shumë suksese! 
– Algisa Doku

 Laurentiii, je djalkë shumë i mirë dhe me super 
humor. - Belinda Muharem

Poçiiii, je një nga shokët më të mirë që krijova ndër 
këto vite, je njeriu me shpirtin më të qeshur që njoh 
dhe vazhdo të jesh po vetvetja, si me të gjithë çunat 
e pjesën tjetër të elitës kemi ndarë shumë të qeshura 
e kemi krijuar kujtime nga më të ndryshmet, jam 
falenderues që bëra një shok si ti në kto vite, much 
love from yo cuzz geezaaa!!!
-Elgis Zeneli

Reniii (pocii) je një djalë shumë i dashur dhe i 
respektueshëm, je shumë djalë punëtor dhe i zgjuar. 
Je një shokë shumë i mirë dhe pse ndonjëherë bëhesh 
pak i bezdisur, por ska gjë ( ato cumcakizat që nuk 
ke ditë që nuk i kerkon sdo i harroj kurrë). Të uroj 
shumë suksese në jetë dhe lart e me lart! - Ersela

Koka shtrembër numër 1, aka poçi, me keqardhje 
më duhet të të them se nuk ka një kokë të shtrembër 
numër 2 hahaha. Laurent je një djalë shumë i mirë 
dhe shumë i sjellshëm që gjithmonë i bën njerëzit për 
të qeshur me humorin tënd. Shpresoj të të plotësohen 
të gjitha dëshirat në të ardhmen! - Altea Bime

Super çun i respektueshëm dhe jep super muhabet. 
Pres të të shof nëpër ekspozita mbas disa vitesh. - 
Matea Paparisto

Llorento je shumë çun i mirë dhe pse me raste më 
acaron nervat në maksimum po s’ka gjë ahahaha. Të 
uroj shumë suksese! - Vesa Muka

Laurent, shumicën e rasteve shakatë e tua janë pakëz 
të tepruara, por në përgjithësi je djalë i mirë, i zgjuar 
dhe i sjellshëm. Suksese në jetë! - Jashi Erebara

Je shumë i sjellshëm dhe i zgjuar. Të uroj gjithë të 
mirat! - Bediana Rika

Shahisti jonë më i madh, suksese! -Bruno

Super çun, i sjellshëm dhe pozitiv. Mos ma mërzit 
shoqen. Suksese! - Fabjona

Portieri më i mirë! -shtufi

Portier legjendar je! Do doja shumë të të shihja duke 
luajtur në Champions! - Argi

Marjus, je një djalë shumë i zgjuar dhe i sjellshëm. E 
di që ndonjëherë mund të të kem “bezdisur pakëz”, 
por besoj se që të dy (tre) e dimë që është shaka. Të 
uroj shumë suksese në jetë! - Altea Bime

Personi më i mirë që kam njohur në gjimnaz. Fieraku 
më i mirë që kam takuar, momentet më të bukura i 
kam kaluar me ty, bisedat e gjata, dhe pse rriheshim 
shumë, çdo gjë që bënim bashkë ishte shumë nice. 
Jam e lumtur që kam njohur një person si ti. Ishe 
gjithmonë afër meje sa herë që kisha nevojë. Je dhe 
do mbetesh gjithmonë në kujtimet më të bukura që 
do kem, gjithashtu portieri më i mir që njoh je. Much 
lovee nga Enxhhiii me xhhh! ~Engji

Marjus, je një djalë super inteligjent dhe shumë i 
sjellshëm. Shpresoj që të arrish shumë suksese në 
jetë! ~ Algisa Doku

Vella ç’të them, vërtet je një djalë që s’kam për të 
parë tjeter si ty, kulegu im nga Fieri, akoma do pres 
që të më marësh pasdite në telefon dhe të më thuash 
të dalim për pingpong, merre dhe Renaton me 

vete, edhe pse do ikësh në Gjermani prapë na merr 
nanjëherë se mo na harron se s’bohet kshu. Bro fjalët 
nuk mjaftojnë që të pershkruajnë miqësinë tonë, 
githmonë KULEG - Amdi

Marjusoo o CEO-ja Astirit je mega tip bruda. Je 
super portier e programmer pz. Ti ke me nxjerr gta 
6-en if u keep up the good work. S’kam me i harru 
kurrë gallatat që kena bo këto 2 vjet dhe kohët e mira 
që kena kalu bashk me Amdiun dhe Santon. Të uroj 
suksese dhe një G tzez në të ardhmen!  - Noel

Marjus, je një djalë shumë inteligjent dhe shumë 
i mirë , të uroj shumë suksese në jetë dhe arrifsh 
majat! - Ersela Shkoza

Marjus, je një djalë shumë pozitiv e shkon mirë me të 
gjithë. Të uroj shumë suksese! - Vesa Muka

MAJRUSSSS METUSHI, sdo të kërkoj mastik këtë 
herë, as ushtrime ICT-je. Dua të them që je një djalë 
jo vetëm zemërmirë po dhe i zgjuar. Di çfarë flet 
dhe kur e flet. Më pëlqen menyra si i artikulon fjalët, 
si i shpreh mendimet, në menyrën më të qetë dhe 
paqësore të mundshme. Je djalë shumë i matur dhe i 
vendosur. Mos u demoralizo nga fizika se jeta s’është 
vetëm libra. Ka shumë më shumë, ja do e shikosh. 
Suksese byrazer dhe ç’të do zemra këtej e tutje! 
-Belinda Muharem
 
Marjus je tip pozitiv, dhe shpresoj që të vazhdosh të 
jesh i tillë gjithmonë. Suksese në jetë Marjutho se 
me femrat s’ka nevojë të të uroj sukses HaHa! - Alba 
Plaku

Marjo djali, Ilo Pinci ynë, our clutch goalie do na 
marrë malli bre për gjithë të qeshurat, kujtimet, 
debatet me çunat e klases, je djalë  shumë  i matur 
dhe me vullnet të paparë dhe këtë gjë e ke provuar, të 
uroj shumë suksese vllacko dhe mezi pres të të shoh 
si një programues në të ardhmen, nga ur one and 
only babes gisii!!!
-Elgis Zeneli

Marjus je një person shumë i dashur dhe i sjellshëm. 
Shkon mirë me te gjithë dhe je gjithmonë pozitiv. Të 
uroj shumë suksese në të ardhmen! - Matea

Marjus, je një djalë i zgjuar, i talentuar dhe shumë 
zemërmirë. Të uroj suksese kudo në jetë! - Jashi 
Erebara

Laurent Muça Marjus Metushi
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Shuuumë vajzë e zgjuar, inteligjente dhe e talentuar. 
Të falenderoj për çdo herë që më ke ndihmuar, kur 
më duhej kartolina për vajzën te jetimorja e kur 
më bëje penelin dhe na kapi zysha hahaha. Të uroj 
shumë suksese në jetë! - Bediana Rrika

Matea, pavarësisht se të kam njohur këtë vit kam 
krijuar një miqësi shumë të mirë me ty. Je një vajzë 
shumë helpful, shumë e talentuar dhe një gjeni i 
vërtetë. Ia del gjithmonë të më mahnitësh me artin 
dhe inteligjencën tënde të pa kufijtë. Të falenderoj që 
më ke ndihmuar sa herë kam patur nevojë. Imagjinoj 
që ndonjë ditë të lexoj një artikull në revistë 
shkencore, në të cilën do flitet për ty dhe për ndonjë 
zbulim ose ndonjë robot që mund të kesh shpikur. Të 
uroj shumë suksese dhe shpresoj të arrish gjithçka që 
dëshiron në jetë! - Altea Bime

Vajzë shumë e ëmbël edhe ndër më kreativet e klasës 
-Bruno

Një vajze shumë e zgjuar dhe me potencial -Laurenti

Je super shoqe banke dhe super goc -Shtufi

I bashkohem mendimit të Laurentit - Argi

Artistja dhe shkencëtarja e klasës, ke ndenjur 
pothuajse një semestër pranë bangës sonë dhe kurrë 
s’do ta harroj se sa e zonja ke qenë për çdo gjë, 
suksese paç në jetë!- Amdi

Matea, një nga vajzat më të zgjuara që njoh, je shumë 
vajzë e mirë, e ëmbël dhe shumë pozitive. Unë të uroj 
shumë suksese në jetë dhe ishalla të plotësohen të 
gjitha dëshirat që ti ke! -Ersela Shkoza

Matea, je një vajzë shumë e mirë, e dashur dhe e 
sjellshme. Edhe pse pak kohë që njihemi, për mua ke 
qenë një shoqe shumë e mirë. Të vlerësoj shumë për 
qetësinë dhe inteligjencën që ti ke. Uroj që ti të arrish 
sa më shumë suksese në çdo drejtim të jetës! ~ Algisa 
Doku

Matea je një vajzë shumë e mirë ne çdo aspekt. Je 
kreative, gazmore dhe punon fort për qëllimet e tua, 
je gjithmonë pozitive dhe na ndihmon kur nuk dimë 
ndonjë gjë. Na mëso pak japonisht para se të mbaroj 
viti qe të përgatitem për voice actor iykyk. - Noel

Matea një artiste e vogel. Ke shumë talent dhe 
kreativitet të paparë. Miqësore dhe mëson shumë në 
shkollë. - Kejsi Stafa

Matea, je vajzë e dashur dhe e sjellshme e mbi të 
gjitha shumë e zgjuar dhe e talentuar. Të vlerësoj për 
çiltërsinë dhe zemrën e bardhë që të karakterizon. Të 
uroj shumë suksese!  -Vesa Muka

Mateaa je gocë shumë e zgjuar dhe shumë kreative, 
gjithmonë e gatshme për të ndihmuar dhe pse iu 
bashkove klasës këtë vit ishte mjaftueshëm për të 
kuptuar sa e çiltër, e dashur dhe e mirë je si njeri. Të 
uroj shumë suksese në cdo gjë që do të arrish! ~Engji 
Korbi

Matea ogëëël, nuk e di si mund të jesh kaq e mirë në 
çdo fushë. Je vajzë vërtet e mirë, megjithëse nuk kam 
arritur të të njoh plotësisht sepse shoqëria jonë nisi 
iQiiiik me vonesë, gjithsesi të uroj gjithë të mirat, dhe 
mos e vrit mendjen se çfarë do të mendojnë të tjerët 
për ty (do të të pëlqejnëtë gjithë se je pejfekte). -Alba 
Plaku

Matea, vajza më inteligjente dhe e talentuar që njoh. 
Ti je mesi i artë shkenca-art dhe për këtë të adhuroj. 
Je shumë e sjellshme dhe e ëmbel. Atë penelin e bën 
perfekt. Gjithashtu shpjegon në mënyrën më të mirë 
të mundshme. Të uroj suksese dhe shpresoj të arrish 
të gjitha objektivat që ke! -Fabjona

Inteligjente, e dashur, e urtë dhe shumë e gatshme 
për të ndihmuar. Ndonëse ti erdhe këtë vit në klasën 
tonë, kaq pak mjaftoi që ne të njohim atë Matean 
përtej mësimeve, që është e çiltër dhe pak rebele. 
Presim që në vitet në vazhdim të shpikësh ndonjë 
robot se vetëm kjo të ka ngelur pa bërë. - Enxhi 
Kalesha

Matea, ti je personi që kam njohur për më gjatë 
në gjithë shkollën. Miqësia jonë fillon 13 vite më 
parë, që në kopësht. Sa shpejtë kaluan vitet. Që 
atëherë ishe një vajzë shumë e zgjuar, e dashur dhe 
e sjellshme. Mahnitem se si një person mund të 
ketë kaq shumë talente, që nga vizatimi e deri tek 
aftësia jote për multitasking. Vlerësoj faktin që ti i 
mban mend kohët e bukura që kemi kaluar bashkë 
ndër vite deri në detajin më te vogël. Nuk do harroj 
asnjëherë gatishmërinë tënde për të ndihmuar në 
rastet kur kam pasur ndonjë paqartësi sidomos kur 
mësuam bashkë për ekonominë. Nuk e vë në dyshim 
suksesin tënd në çdo fushë të jetës dhe se ti do t’i 
arrish të gjitha ato ç’ka dëshiron. Shpresoj shumë që 
rrugët të na kryqëzohen prapë në të ardhmen. <3 - 
Jashi Erebara
 
Matea Papapapapapapapapapa sic ta kam vënë dhe 
emrin në telefon, u takuam për herë të parë vjet në 
fugon ku me pikturat e tua e duke folur japonisht na 
e hoqe mendjen të tërve. Akoma më vjen inat që nuk 
isha aty kur pive gjithë shishen e bozës me një gllënk. 
Je një person për të cilin nuk mbarojnë cilësitë e 
veçanta për t’i spikatur. Se si mund të jetë një njeri 
i vetëm super në çdo lëndë që bën mua akoma më 
habit. Siç më habit fakti që asnjëlloj perimeje nuk 
hyn në radarin e shijeve të tua në ushqim. Ta them 
sinqerisht që je një nga personat më mendjehapur, 
që njoh dhe që nuk gjykon asnjë njeri për çfarëdolloj 
arsyeje. Jam me fat që të njoha e të kam shoqe dhe 
të falenderoj shumë që më je gjendur pranë kur kam 
dashur. Shpresoj të kem qenë aty për ty siç ke qenë ti 
aty për mua. Të uroj suksese kudo në jetë dhe jam e 
bindur që kur të bëjmë një reunion të fugonit mbas 
10 vitesh ti do kesh shpikur ndonjë raketë dhe nuk 
do jetosh më në Tokë!! - Amabel Kola 12E

Jemi njohur në furgon vitin e kaluar dhe që herën 
e parë që kam biseduar me ty më ka pëlqyer shumë 
tipi yt. Në fillim shkëmbenim fjalë ose bënim “small 
talk”, ndërsa tani ne e kalojmë tërë rrugën duke folur. 
Ne i nisim dhe i mbyllim ditët e shkollës bashkë dhe 
zakonisht bëjmë si tip përmbledhjesh ditore për çdo 
ditë të javës gjatë kohës kur kthehemi për në shtëpi, 
gjë që unë e shijoj tej mase. Pavarësisht se nuk kemi 
shumë kohë që njihemi dhe që jemi bërë shoqe, 
me ty jam afruar shumë shpejt nga diskutimet që 
kemi bërë dhe kam dalë në konkluzionin që je ndër 
njerëzit më të besueshëm që njoh. Për mua ti hyn 
te kategoria e atyre njerëzve të pakët që mund t’i 
flasësh lirshëm për çfarëdolloj teme dhe t’i kërkosh 

këshilla për çdo gjë. Je vajzë jo vetëm e zgjuar, e 
bukur dhe veçanërisht shumë e talentuar (akoma 
nuk e kuptoj si i bën aq shpejt ato pikturat), por edhe 
person që ke dhënë dhe vazhdon të japësh shoqëri 
të sinqertë jo vetëm për mua, por për të gjithë ata që 
ti i konsideron si miq të mirë dhe që bën shumë për 
shoqërinë në përgjithësi. Shpresoj që t’ia dalësh çdo 
qëllimi, që ke në jetë dhe të uroj suksese! - Juna Sejko 
12E

Matea, jë një vajzë shumë e sjellshme dhe e sinqertë. 
Gjithmonë i shpreh emocionet që ke shumë hapur 
dhe nuk ke komplekse. Je një njeri shumë i zgjuar 
dhe të kam shumë zili për këtë gjë. Hobit e tua janë 
shumë të vecanta dhe më mahnit fakti se si mund të 
kesh interes për ato gjëra, si për shembull pazëllat. 
Kemi kaluar kohë të bukura këto dy vite që jemi 
njohur. Unë e di që ti do të jesh e suksesshme në 
çfarëdolloj karriere, që ti do të vazhdosh, por do 
të të uroj fat gjithsesi, sepse kështu është tradita e 
dedikimeve. Uroj të shihemi së shpejti! - Noel Kraja 
12B

Matea do më duhej të shpikja një gjuhë të re që ta 
shprehja plotësisht vlerësimin tim për ty. Sa herë 
bëjmë biseda futem në botë tjetër, botë e mbushur 
me numra, figura dhe këndvështrime të goditura. 
Pasioni dhe këmbëngulja jote është diçka, që të 
karakterizon, më pëlqen jashtzakonisht shumë se si 
në mënyrën tënde je gjithmonë drejt zbulimit dhe 
arritjes së gjërave të reja, qoftë edhe me zgjidhjen e 
një ushtrimi. Ndonëse të kam njohur vonë, impakti 
që ke lënë te mua është njësoj si të flisja me ndonjë 
nga intelektualët që mësojmë në libra. Shumë 
falemindërit për detyrat e klasës së informatikës dhe 
për pikturat e bukura që na bën! <3 - Neti Ballhysa 
12F

Matea Paparisto
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Shumë i zgjuar dhe i qetë për aq sa të kam parë në 
shkollë haha. Shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! - Bediana Rrika

Noeli, robi që e ka më në terezi nga gjithë klasa. Ma 
merr në kthesë për mungesa. - Vesa Muka

Super djalë. Suksese! - Bruno

Wakanda 4ever - Shtufi

Prap mungon Noeli m? Nuk e di a të kam parë më 
shumë se 6 herë gjatë këtij viti shkollor. Suksese në 
jetë Noelo! - Alba Plaku

O Noelo, shpresoj që deri në fund të shkollës ta 
plotësosh një javë rresht pa mungesa! (se tallem 
tallem) Shyqyr që të kemi ty mbrapa. Lëshon ato 
pasthirrmat e tua karakteristike (nuk e di si i bën po 
janë ç’të të them). Je dhe “pe Korçe” dhe na ngjit ai 
pak muhabet që bëjmë bashkë. Të uroj suksese për 
këtë vit dhe në vitet në vijim dhe t’u plotësofshin 
të gjitha dëshirat dhe ç’të do zemra! ;) - Belinda 
Muharem

Noel, dhe pse në pamje të parë dukesh shumë person 
i qetë, në fakt je një nga personat më gazmor që kam 
takuar, s’do harrohen grricjet që kemi patur pasi ishin 
të përditshme, por prapë ishin ato momentet që s’do 
harrohen kurrë. Suksese në çdo gjë që do të arrish! 
-Engji Korbi

Noel vëllai im nga Korça kemi kaluar shumë gjëra 
bashkë. Nuk do të harroj kurrë tërë ato kujtime, kur 
ikëm te QTU në këmbë, gjithmonë i gatshëm ke qënë 
dhe s’ma ke prishur qejfin asnjëherë. Ato shakatë e 

tua me të qeshura pa fund s’do t’i harroj asnjëherë. 
Shpresoj shumë që shoqëria jonë të vazhdojë! E di që 
do ecësh në jetë, se ke vërtet një mendje iluministi, 
dhe e di që do e dërgosh topG për cigars një ditë. 
Vëlla shpresoj që dhe ti mos të më harrosh. O 
Perandor! - Amdi

O perandor, o eksperti kriptomonedhave hajde një 
herë në shkollë se na thave sytë, ngele duke munguar. 
Je tip që i ka të gjitha të mirat: humorin, mençurinë, 
sinqeritetin edhe sedrën. Mos ndrysho kurrë vëlla, se 
Noel si puna jote s’gjen edhe me qiri ta kërkosh dhe 
shpresoj që t’ia arrish qëllimit dhe t’ia kalosh topg me 
pasuri. Amen! - Marjus Metushi

Noel-saaann, emo të keqen, top g i mungesave po 
kur vije pastaj na kënaqje. Je djalë me super humor 
dhe çdo ditë kemi qeshur pafund, kemi krijuar 
kujtime plot e do më mungojnë gallatat tona vëllaçko, 
të uroj shumë suksese në vazhdimësi, ur ototo gisi!!! 
- Elgis Zeneli

Noel e vetmja gjë që dua nga jeta është ta kem aq në 
terezi sa ty. Je person shumë pozitiv, social dhe nuk 
e vret mendjen për asgjë. Mezi pres të shoh filmat që 
do dublosh mbas ca vitesh. - Matea Paparisto

Noel, djalë i sjellshëm dhe i qetë. Personi më chill i 
klases. Do të doja ta kisha sahatin 12 si ti. Sukese! - 
Fabjona Shquti

Noel, je një djalë shumë i sjellshëm dhe i zgjuar. 
Shpresoj shumë që edhe unë një ditë ta kem aq 
në terezi sa ty! Shpresoj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat! - Altea Bime 

Noel, je një djal i sjellshëm, pozitiv dhe shakaxhi. Të 
uroj suksese në shkollë dhe kudo!  - Jashi Erebara

Noel, je një djalë i sjellshëm dhe shumë pozitiv. Do 
të të mbaj mend më shumë për ditët ku ti më shumë 
mungoje në shkollë sesa vije hahaha, gjithsesi të uroj 
shumë suksese dhe shpresoj të realizohet çdo dëshirë 
që ti ke! - Ersela 

Je një djalë shumë i talentuar në football dhe pak 
gjumash. Të uroj të arrish ëndrrën tënde e të bëhesh 
një futbollist i suksesshëm! - Bediana Rrika

Futbollisti i klasës, i vetmi që ka përfunduar në zyrën 
e nëndrejtorit që ditën e parë të shkollës, aty ku të 
pashë për herë të parë dhe thashë “boboo ky e paska 
në terezi”. Edhe pse nuk ndihesh në klasë prapë 
ke vend të pazëvendësueshëm. Shpresoj të bëhesh 
futbollist i suksesshëm! - Fabjona

Talent në rritje, paso ndonjëherë mos ec vetëm vetë. 
Suksese! - Bruno Koçi

Do na mari malli për ato tiki takat në orën e  
fiksulturës! - Shtufi

Santo do bohesh futbollist një ditë vlla! - Argi 
Alimeri

Super djalë një ditë do arrijë majat në futboll - 
Laurenti

Vëllai im nga Vlora, çuni më i mirë, më i talentuar, 
boksier, futbollist, shahist, bilardist, të tëra i ke. 
Arrifsh deri në majat e futbollit vetëm mos luaj 
për Greqinë në kombetare se grekët janë lojtarë të 
ulët. Hajde në astir të bëjmë një boks. Merre edhe 
Dalberon me vete se bo me hile ti. S’do ta harroj 
kurrë se si shkonim gjithmonë për të marrë nje 
gurabije dhe ato bastet e tua qe s’kishin fund. Atë 
gjumin reduktoje një çik se s’fle burri 12 orë gjumë, 
dhe gjithashtu mos harro që unë jam strongman, 
edhe po nuk besove hajde ta bëjmë një mundje dore. 
Edhe hajde dalim ndonjëherë se ngele duke bërë 
stërvitje, hajde ta bëjmë nanjë fifa me Marjusin se 

s’po e rrah dot vetëm. Ti ja trego atij arat. Mos hiq 
dorë nga ëndrrat e tua vëlla dhe suksese! - Amdi

Shoku im i bankës për 2 vite rresht, do më mungosh 
ti dhe shakatë e tua, momentet kur na acaroje në 
maksimum, por prapë ishe ti ai që na bëje të qeshnim 
e të thonim që ndonjëherë duhet t’i marrim gjërat 
shtruar dhe pa stres. Shpresoj që në të ardhmen të 
bëhesh një nga futbollistët më të mirë, sepse kam 
parë një përkushtim dhe vullnet shumë të madh 
këto dy vite! Btw i adhuroj driblimet e tua, por 
duhet të mundohesh që të heqësh sikletin që ke kur 
rrethohesh nga shumë njerëz. Të pafsha duke pirë 
kafe me Ronaldon, duke diskutuar si të mundni 
Messin. - Engji Korbi

Santino, je djalë shumë i mirë. Futbollist i ardhshëm, 
shpresoj të të realizohen dëshirat që ke dhe në një të 
ardhme të të shohim duke luajtur tek ekipi i zemrës. 
Të uroj shumë suksese në të ardhmen! - Ersela

Santino je super çun dhe një super futbollist. 
Shpresoj që një ditë të të shikoj në majat e futbollit 
botëror. Shumë suksese për ty! – Algisa Doku

Santinoo të uroj shumë suksese dhe shpresoj të 
bëhesh ai futbollisti që ëndërron të jesh. Dhe jam e 
sigurt që do bëhesh. Sukseseeeee! -Belinda Muharem

O SANTO ,cr7 versioni vlonjat. Mos u dorëzo kurrë 
në ëndrrën tënde, sepse kam parë crazy potential 
gjatë këtyre 3 viteve që kemi shoqëri. Do na mungosh 
me shakatë e tua dhe veprimet e tua qesharake. Mos 
e lër kurrë futbollin edhe ndiq zemren tënde, lëri 
ça thonë të tjerët se nga inati e thonë që nuk bëhesh 
dot futbollist.Të uroj suksese vëlla! Të pafsha te 
Barcelona edhe mos ndrysho se na shton jetën me 
humorin tënd. - Marjusi

O futbollisti më i mirë në shkollë, vazhdo stërvitjen 
që të të bëj sign kazma në ekip, je tip super gallat po 
ama e prish ca herë duke u bërë i bezdisshëm po jena 
msu kështu që s’ka problem. Të uroj një të ardhme 
sa më të mirë, e mos harro që kur të futesh në ekip 
aktual e të kesh mega rrogë na shkruaj që të hapim 
biznesin e kurabijeve që e planifikuam. - Noel

Santino je një djalë shumë pozitiv që bën gjjthmonë 
atë që do dhe e shijon jetën. Shpresoj të arrish atë që 
do dhe të behesh një futbollist i arrirë! - Matea

Santino, je super çun. Të uroj shumë suksese dhe 

Noel Fecani Santino Etien Bushi
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 shpresoj shumë të arrish majat në futboll, sinqerisht 
e meriton. Ke mega potencial. - Vesa Muka

Santino të uroj shumë suksese në karrierën tënde si 
futbollist! - Altea Bime

Santino, të uroj suksese në vitet në vijim! - Jashi 
Erebara

Santosssss, o futbollisti klasës, je një nga djemtë të 
cilët më kanë influencuar më shumë përgjatë këtyre 
viteve, humori yt, çiltërsia dhe pozitiviteti yt më kanë 
ndihmuar disa herë, ne bashkë njihemi për një kohë 
të gjatë yhyy që nga klasa 4 a long time ago yeah 
e kurrë s’do harroj sa kujtime më ke dhënë e sa të 
qeshura gjithashtu, më kujtohet viti i dytë ku “linim” 
orët për të luajtur futboll edhe gjithmonë kapeshim 
fyt në fyt nëpër 1v1(akoma i pathyshëm jam), 
shpresoj që shoqëria jonë të zgjasë sa më shumë e 
të uroj sa më shumë suksese në çdo drejtim të jetës 
vëllaçko edhe bohu professional player mirrrë na 
kreno zemra, unë e di që mund t’ia dalësh, nga shoku 
jot geezaaa- Elgis Zeneli

Shpresoj të bëhesh mega futbollist Thantino se vetëm 
futbollin do, megjithëse po të them edhe me i nuse 
t;mir ishalla. Suksese në jetë! - Alba Plaku

Vejsa ime, “lepuruthi im i ogël” kujtimet që kam 
me ty në këtë shkollë janë të panumërta. Nuk doja 
t’ia nisja me rastet kur kemi lënë orët apo kemi 
shkuar në komision “çugedhër”, por janë gjërat të 
cilat do kujtoj me më shumë nostalgji kur të jem 
682 vjeç. Nuk e di a do ti kujtojmë “senet tona banu 
njerz qetashti një vit të mbart<3; dale mër” et, etj, 
etjjj. Je “perthoni” që dua më “thumë” nga të gjithë 
(kush duron Serxhon kur t’a lexojë këtë). Kemi aq 
shumë kujtime së bashku sa s’di kë të shkruaj më 
përpara. Vërtet vitin e kaluar ishim shoqe, por këtë 
vit lidhja jonë ka qenë “pejfekte”. Ti hepi, unë hepi. 
Ti e mërzitur, unë e mërzitur(në përpjestim të drejtë 
ghaaa). Oooose në përpjestim të zhdrejtë, kur ti 
je e mërzitur unë përpiqem të të “pozitivizoj” dhe 
e anasjellta HaHa. Kur ti mungoje në shkollë Vali 
thonte që më ke lënë si peshku pa ujë…ça do bëj në 
universitet unë (“suisajd mejbi”). Vejza moj vejza 
kam shumë për “të pyt…” kape vetë pjesen tjetër 
muahaha. Dedikim me jo shumë kualitet se turp t’i 
rrëfejmë të gjithë dynjasë “senet” tona personale, po 
kur të jesh 40 vjeç dhe të hapësh këtë yearbook do të 
kujtohen vetë gjërat tona, do të të vijnë si flashbacks 
sapo të lexosh emrin tim. Me shumë “dathuri mmth 
jot pejfekt” Alba. Fund! - Alba Plaku

My tallava friend, shoqja që nuk më lë asnjëherë 
vetëm të bëhem vonë për mësim. Historia kalon 
më shpejt dhe bukur kur jemi bashkë dhe ditët kur 
mungon nuk shtyhen fare. Përveç se në mësim dhe 
jashtë shkolle jemi kënaqur pafund duke komentuar 
njerëzit që kërcenin në dasma e valle hahaha. Diçka 
që më pëlqen shumë rreth teje është vendosmëria 
dhe moskokçarja që të karakterizon. Uroj që një ditë 
të të plotësohen dëshirat dhë shpresoj shumë të të 
shoh në politikë! - Bediana Rrika

Vesa, goca që bën vetullat në mënyrë perfekte. 
Energjia që përcjell bashkë me Albën është  e 
pazëvendësueshme. Një vajzë e palëkundur dhe 
ambicioze. Artikulon dhe argumenton shumë mirë. 
Ke një rezervë të pashterueshme replikash. Nuk 
ke frikë të shprehësh opinionin tënd dhe kjo të 
bën unike. Të uroj të bëhesh sa më e sukseshme! - 
Fabjona

Vajzë pozitive, me shumë potencial në politikë. 
Shpresojmë të të shohim në parlament së shpejti! -  
Bruno Koçi

Urith nevrik, s’ke ça të thuash më shumë. - Laurent 
Muça

Vesa, je një vajzë me mendje të fortë dhe rebele. Që 
në momentin që erdhe në klasën tonë debatet sa 
vinin dhe shtoheshin për ditë sepse je një vajzë që s’i 
duron dot padrejtësitë dhe bravo për këtë. Vazhdo 
rrugën tënde me mendje të fortë dhe suksese! - Amdi 
Xhafaj

Vesa je një vajzë shumë e dashur dhe pozitive. 
Shpresoj të qëndrosh gjithmonë kështu. Të uroj 
shumë suksese në jetë!. - Algisa Doku

Vesa, lepurusheee, je vajzë shumë pozitive dhe shumë 
e dashur pavarsishtë se shumë të tjerë mund të thonë 
të kundërtën sepse nuk të njohin dhe krijojnë atë 
opinionin e gabuar, por ti je personi më i dashur që 
unë kam njohur ndonjëherë, gjithashtu je shumë 
vajzë e zgjuar, vazhdo të jesh kështu siç je dhe mos 
ndrysho. Të kam shumë xhan dhe do më marrë 
malli. Te uroj shumë suksese në jetë! - Ersela Shkoza

Super vajzë je, pak “kv” from time to time po prapë 
mirë. Je dhe çik si shumë nevrike po hajt mo jemi 
mësuar. S’do të të kujtoj mos të të hypi vetja në qejf 
ahahaha. - Shtufi

Vesa je një gocë me super karakter, e 
komunikueshme me të gjithë dhe shumë e shkathët. 
Të vlerësoj sepse kujdesesh shumë për njerëzit qe do 
dhe i dhuron shumë dashuri dhe pozitivitet. Shpresoj 
të vazhdosh kështu! - Matea Paparisto
  
Vesaaa, je gocë shumë e mirë dhe shumë e ëmbël 
pavarësisht se tregon vetëm anën tënde të ftohtë dhe 
impulsive. S’do harrohen kurrë bisedat e gjata në orën 
e turqishtes, këshillat për vetëbesimin dhe çdo gjë 

tjetër. Suksese kudo që të jesh! - Engji Korbi

Gjaknxehtë, dhe tip i ftohtë por thellë-thellë njeriu 
shumë i dashur. E adhuroj që e thua hapur mendimin 
tënd dhe nuk të bëhet vonë për askënd. Karakteri yt 
i fortë do të të ndihmojë për të arritur majat. - Enxhi 
Kalesha

Vesa, sybukura ime, je një vajzë  shumë e ëmbël dhe 
gjithashtu një vajzë me karakter shumë të fortë. Të 
pëlqen të thuash se je një person që fal negativitet,  
por mua më ke zbukuruar gjithmonë ditën me atë 
“negativitetin tënd”, dhe me ato përqafimet e tua. E 
di që ndonjëherë ke dashur të më urresh (bëj shaka), 
kur kam thënë ndonjë gjë më shumë seç duhet për 
situata të caktuara. Do më mungosh shumë. E di që 
do arrish gjithçka që do në jetë, por gjithsesi të uroj 
shumë suksese! - Altea Bime 

Në qoftë se ka momente që me të vërtetë nuk do t’i 
harroj kurrë nga gjimnazi, janë mëngjeset që kaloj 
me ty në shkollë duke lyer qerpikët dhe duke pirë 
kafe të djegur. Kjo është pjesa ime e preferuar e gjithë 
ditës. Në fillim imazhi yt për mua ishte i kundërt nga 
ai që kam tani. Më dukeshe e ftohtë dhe sikur nuk 
afroheshe me të gjithë por Vesa, kur të njoha kuptova 
se ti në të vërtetë je një vajzë shumë e sjellshme, e 
dashur, zemërgjerë dhe shakaxhie kur e ke xhan një 
person. Nuk do ta harroj kurrë të qeshurën tënde 
‘melodioze’ ahhahaha. Ty, të uroj të gjitha të mirat e 
botës dhe sa më shumë fat në shkollë dhe kudo tjetër! 
G jot i f, Jashii ;) - Jashi Erebara

Suksese Vesaa! -Belinda 

Kemi qenë në klasë turqishteje për shumë pak kohë, 
por prap kam arritur të kuptoj se je vajzë me shumë 
personalitet. Do më mungojnë orët, që kishim 
turqisht bashkë dhe të uroj më të mirat! Suksese! - 
Amabel Kola 12 E

Vesaaa edhe pse nuk patëm mundësi të ishim në 
klasën e turqishtes për një kohë më të gjatë ato pak 
momente të shkurtra ishin vërtet shumë të bukura. Je 
plot energji pozitive përveç se shumë e bukur. Të uroj 
shumë suksese dhe të puth fort! - Era Shpofi 12 E

Vesa Muka
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Denada Canaj

Klasa 12 H
Nxënësit e mi të dashur ,
Në këtë fund të mbarimit të shkollës së mesme, dëshiroj ti drejtohem secilit prej jush 
me fjalët më të sinqerta dhe më të ngrohta. Ka qenë privilegj të jem mësuesja juaj 
kujdestare dhe të ndaj këto vite shkollore me ju. Ju jeni më tepër se një klasë për mua; 
ju jeni një familje.Në çdo ditë që kalonte, lidhja jonë u bë gjithmonë e më e fortë dhe e 
veçantë. Ju jeni nxënës të mrekullueshëm, me karaktere të forta dhe personalitete 
unike. Ndonëse mund të keni qenë të zhurmshëm dhe energjikë, keni pasur gjithmonë 
respekt dhe kujdes ndaj njëri-tjetrit. Çdo njëri prej jush ka sjellë një kontribut të çmuar 
në formimin e atmosferës së klasës, një miksim i shpirtit familjar dhe bashkëpunimit si 
një grup i jashtëzakonshëm i individeve të ndryshëm. Koha që kemi kaluar së bashku 
ka qenë një rrugëtim i bukur. Sot,ju jeni gati të hapni një kapitull të ri në jetën tuaj. 
Dëshiroj që ky kapitull të jete plot me suksese dhe kënaqësi pafund. Të mos ndaleni 
kurrë për të arritur ëndrrat tuaja. Ndjehuni krenarë për veten dhe për njëri-tjetrin, sepse 
çdo përpjekje dhe sakrificë që keni bërë ka vlejtur me të vërtetë. Mos harroni kurrë 
vlerat dhe mësimet e mira që keni fituar në këtë rrugëtim të shkollës dhe përdorini ato si 
një udhëzues për të udhëtuar me sukses në të ardhmen. Mos harroni të falënderoni ata 
që ju kanë mbështetur në rrugën tuaj. Familja juaj, miqtë dhe mësuesit kanë luajtur një 
rol të rëndësishëm në udhëtimin tuaj. Jini mirënjohës për ndihmën dhe këshillën e tyre, 
dhe ruani këto marrëdhënie të çmuara përjetë.
Nxënësit e mi të dashur , ecni me kokën lart dhe krahët hapur drejt të ardhmes. Një 
botë e re ju pret, dhe unë jam e bindur se do të bëni gjëra të mëdha. Do të më 
mungoni shumë, por jam e lumtur që do të dini të jeni gati të shkoni përpara dhe të 
ndërtoni një të ardhme të mrekullueshme. Ju ftoj të mos ndaleni kurrë të ndiqni
pasionet dhe të përmbushni ëndrrat tuaja.Me zemër të hapur dhe me gojën plot me 
fjalë inkurajuese,ju ftoj të dilni në botën e madhe të mundësive. Kjo është koha juaj 
për të shkëlqyer dhe për të ndryshuar botën për më të mirën. Përjetojeni këtë 
moment, nderoni sukseset tuaja dhe kujtojeni gjithmonë se unë do të jem krenare 
për ju, për çdo arritje që do të keni në të ardhmen. 
Ju përcjell me përqafime të ngrohta dhe me shpresë të madhe për të ardhmen tuaj.
 Përzemërsisht 
 Denada Canaj
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Albana, personi më i qeshur dhe pozitiv i klasës. 
Akoma e mbaj mend momentin e parë kur jemi 
takuar, sepse ke qenë ti personi i parë i cili më ka 
mirëpritur ne klasë. I mbaj mend fjalët e tua dhe 
atë shikim aq të pafajshëm dhe sytë e tu të qeshur, 
ngjyrë jeshile. Marrëdhënia jonë është forcuar që nga 
ai moment dhe tashmë ti je një prej personave me 
të cilët kam kaluar kujtimet më të bukura në klasë 
dhe jashtë klase. Je ai person me të cilin kam folur 
për orë të tëra dhe kam qeshur pa pushim dhe për të 
gjitha këto kujtime të bukura të falenderoj pa masë. 
Të uroj suksese në shkollë dhe në jetë dhe shpresoj që 
të vazhdojmë të krijojmë kujtime akoma dhe më të 
bukura.
Fiori

Albana, këto tre vite që të kam njohur ke qenë 
një rreze drite, pozitiviteti që ka shoqëruar ditë të 
errëta mërzie dhe i ke bërë më të bukura çdo herë 
që ke qënë aty. Bukuria e zemërgjërësia jote i kanë 
mbushur edhe ditët më stresuese plot hare. Më 
ke dhënë mundësine të hapem e të shpreh edhe 
momentet më te vështira me ty. S’do ta harroj natën 
që flisnim teksa ishim shtrirë në dysheme duke parë 
tavanin, atë natë vërtetë kuptova sa përzemër të kam 
dhe sa pozitivisht ke ndikuar jetën time këto tre vite 
gjimnazi. Prezenca jote, buzëqeshja inkujaruese, 
sytë mbështetës që më kanë shoqëruar gjatë këtij 
rrugëtimi. Dua të falenderoj për gjithçka, për çdo 
herë që edhe pa e ditur e ke bërë përditshmërinë time 
më të bukur. Të uroj çdo sukses dhe mezi po pres të 
shoh duke lulëzuar, e duke arritur çdo qëllim që ke 
për veten.
Jera Cenalia

Bana, je vajza më e ëmbël dhe e dashur që kam 

njohur në jetë. Jam me fat që kam patur një shoqe si 
ti përgjatë viteve të gjimnazit dhe shpresoj dhe më 
mbrapa. Kohët më të bukura i kemi kaluar bashkë 
dhe kemi krijuar kujtime që për mua do të mbesin 
gjithë jetën. Pa ty do kjo kohë nuk do të mbante të 
njëjtën vlerë dhe të jam mirënjohëse për çdo moment 
që më ke qëndruar pranë. Tek ti kam gjetur gjënë 
më të rrallë, që shumë pak kanë fatin ta kenë, që 
është pikërisht miqësia pa kushte. Jemi shumë të 
ndryshme, por them se kjo është dhe arsyeja pse 
shoqëria jonë ka ardhur kaq larg, se plotësojmë 
njëra-tjetrën. Nuk dua të mendoj një të ardhme pa ty, 
se ti i jep dritë dhe pozitivitet ditës sime. Nuk ta bëj 
qejfin shpesh se ti e njeh tipin tim, por dua të them 
se je personi më i veçantë që kam njohur ndonjëherë 
dhe të falenderoj për çdo sekondë që kemi kaluar 
bashkë. Shumë e ëmbël u bëra ndaj po e mbyll duke 
të thënë se ma jep në poç të kokës me tonin tënd 
stratosferik. (shaka, sa për mos të të marrë mësysh ;) 
Ester Lamçe

Albana, ti je një vajze shumë e zgjuar dhe e qeshur. Ti 
na percjell pozitivitet me të qeshurën tënde, sidomos 
në orën e matematikës. Të uroj suksese dhe të arrish 
sa më lart në të ardhmen!
Luli

Je buzëqeshja e klasës. Nuk arrij të kujtoj një herë të 
vetme kur ti ke qënë e ngrysur dhe shpesh më bën 
të ndihem keq kjo për natyren time “moody”. Ke një 
zemër të madhe dhe je gjithmonë pranë njerëzve 
kur ata kanë nevojë. Ditët me ty në bankë kanë qënë 
të pakta, por shumë vendimtare në rrugëtimin dhe 
dilemën tonë të jetës, hahahah… Jam e sigurt që ti 
mund të jesh një dentiste shumë e mirë, por për mua 
dhe klasën do të mbetesh psikologe.
Juga

Albanaa, bjondja më e bukur. Jam tepër mirënjohëse 
që të kam patur gjithë këto vite afër meje.Të 
falenderoj shumë për çdo moment aq të bukur që 
kemi kaluar bashkë. Je një ndër shoqet që gjen rrallë 
në ditët e sotme. Gjithmonë më ke mbështetur në 
çdo hap të timin dhe çdo problem që kam patur. Të 
uroj shumë suksese në rrugëtimin tënd dhe shpresoj 
që të realizosh gjithçka që ti dëshiron. Të dua 
pafund!!!-Erla Mucaj

Një vajzë e dashur, e sjellshme dhe shumë gazmore. 
Gjithmonë të bën të ndihesh mirë dhe të qeshësh! 
:) Të uroj shumë suksese në universitet dhe kudo në 
jetë! - Ester Tollozhina

Albana, që kur jemi njohur në vit të parë ke qënë 
një person shumë i dashur dhe i afruar. Kujtoj vitin 
e dytë kur gjithmonë mësonim së bashku me grupin 
për testet e fizikës dhe kimisë. Ti je një person 
këmbëngulës, i cili nuk heq dorë kurrë. Të uroj fat 
dhe gjithë të mirat në të ardhmen.
-Ilioni

Albana, një nga gocat  më të qeshura të klasës sonë. 
Je një vajzë plot gjallëri dhe shumë pozitive, por ka 
dhe ditë kur je e para për gjumë (ahaha). Profesorin 
e matematikës e di që e ke shumë qejf por më duket 
se me lëndën nuk të shkon mirë puna. Nejse, ti nuk 
lodhesh së përpjekuri asnjëherë dhe të uroj vetëm 
suksese në jetë.
Fatjoni.

Albana e ëmbël dhe sybukura! Një vajzë shumë 
pozitive, e qeshur dhe e dashur. Më vjen mirë që kam 
rastin të kem në klasë e të njoh një vajzë kaq të ëmbël 
sa ty. Të uroj shumë suksese në çfarë ti do të arrish 
dhe qofsh gjithmonë me buzëqeshjen tënde të bukur 
në fytyrë!
   ~ Kiara Karriqi~

Albana unë kam aq shumë gjëra për të thënë për 
ty saqë s’do të mjaftonte i gjithë libri, por më duhet 
të përmblidhem. Ti je një ndër ata persona që 
transmeton energji pozitive që në pamje të parë. 
Ke aftësinë që ti kthesh buzëqeshjen dikujt shumë 
lehtë dhe për këtë të kam admiruar gjithmonë. Je 
gjithashtu një vajzë shumë inteligjente dhe e fortë. Te 
uroj më te mirat sozia ime. Matematika do të ngelet 
gjithmonë pika jonë e fortë. Jam i bindur që do të 
shkëlqesh kudo që të jesh dhe të falenderoj për çdo 
kujtim dhe buzëqeshje që më ke dhuruar. Je më e 
mira dhe mos e harro kurrë këtë.
Rejdi Spahiu

Albana,ti je burim i pamasë pozitiviteti. Ti je një 
vajzë plot gjallëri dhe pozitivitet. Prezenca jote ka një 
ndikim shumë pozitiv e plot optimizëm. Klasa jonë 
nuk do të ishte kurrë e njëjta nëse ti nuk do të ishe 
pjesë e saj, do ishte sikur një pjesë e rëndësishme, një 
pjesë kyçe do të mungonte. Ti je një nga personat më 
të shoqërueshëm që kam takuar. Çdo bisedë me ty 
është një eksperiencë e këndshme e mbreslënëse. Sytë 
e tu të qetë në ngjyrë ulliri rrezatojnë dashamirësi 
dhe paqe. Ato shkëlqejnë po aq sa flokët e tu të 
artë, porsi një yll i zjarrtë që digjet e përshkëndin 
entuziazëm dhe gëlon nga jeta. Mbi të gjitha, besoj 
se cilësia jote më e mirë është autenciteti yt unik e 

natyra jote paksa fëminore, të cilat nxjerrin në pah 
anën tënde më të mirë e të pastër. Të uroj gjithmonë 
lumturi dhe suksese në çdo hap të jetës e në gjithçka 
që do të bësh dhe shpresoj të mbetesh gjithmonë 
kështu siç je, kaq e çiltër dhe e këndshme.
Suksese!
Klajdi.

“Ata sy, ata sy njgjyrë blu, blu, blu…”. O Albana 
ose siç njihesh ndryshe në shtëpinë time Albani, je 
njëriu më i dashur, më altruist dhe më i kujdesshëm 
që njoh. Shpesh besoj se ti je me të vërtetë një diell, 
një person rrezatues që të fal pafund ngrohtësi, një 
burim gjallërie që arrin t’i ngrejë humorin gjithëkujt. 
Je një nga njerëzit që admiroj më shumë. Pak 
konsideratë, pak mendim për të tjerët, bën të gjithë 
ndryshimin. E besoj me gjithë shpirt se nuk ekziston 
një njëri që kur të sheh ty nuk shikon një njëri të 
mrekullueshëm. Nëse do më duhet të perkufizoja se 
çfarë është miqësia e sinqertë dhe pa kushte do të 
thoja që është ajo që di të dhurosh vetëm ti. Dhe pse 
shpesh bëj shaka me ty dhe mundohem të të acaroj 
dije se je një nga njerëzit që dua t’i kem gjithmonë 
përkrah vetes në çdo moment, dhe ato tre javët kur 
ishim zënë së bashku dhe pse nuk dua ta pranoj kanë 
qënë të padurueshme. Je një nga personat e parë me 
të cilin dua të ndaj çdo lajm të mirë sepse e di që ti 
je gjithmonë aty dhe për lajmet e këqija. Nëse do të 
të jepja një këshillë do të ishte të ishe pak më egoiste, 
ta shikoje veten ashtu siç të shohim ne, dhe jo 
gjithëmonë të vendosësh lumturinë e të tjerëve para 
tëndes. Mos e harro kurrë, ti je më trime se sa beson, 
më e fortë se sa dukesh, dhe më e zgjuar se ç’mendon.

Albanë moj albanë, 
si më dukesh porsi zanë, 

sa herë të afrohem,
filloj emocionohem.
Larg teje dot s’jetoj, 

ndaj përherë të kerkoj, 
po ti je e vogël shumë, 

dhe e kam të veshtirë të të
gjej un.  

 
Kamila

Albana Muça
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Alisandra, je një vajzë shumë e mirë dhe e sjellshme. 
Do të kujtoj orën e fundit që të thonim të merrje 
celularët. Të uroj suksese në të ardhmen tënde.
Luli

Alisandra, një ndër vajzat më të buzëqeshura 
të klasës. Sado e mërzitur apo e lodhur të ishe, 
asnjëherë nuk ke ndaluar të na falje një buzëqeshje. 
Shumë e ëmbël dhe pozitive! Jam e sigurt që një nga 
ditët që nuk do harroj, është atëhere kur bashkë me 
Emën kemi qeshur gati gjithë orën së bashku. Të uroj 
më të mirat në të ardhmen! 
Kaltra

Alisandra, je një vajzë shumë pozitive dhe e dashur 
për të gjithë. Gjithmonë në orët e para uleshim 
bashkë dhe bënim detyrat e gjithë lëndëve që kishim 
për atë ditë. Deri në fund të tremujorit të parë ta kam 
ngatërruar emrin dhe ma thoje shumë herë se se 
fiksoja dot (ma bëj hallall :)) Të uroj më të mirat në 
hapat që do të zgjedhësh.
Erlindii°

Sandra moj Sandra, si t’ja filloj me ty? Ishe i pari 
person që më afroi kur u futa në shkollë. Ishe aty për 
mua kur kisha nevojë. Je person i qeshur e i çiltër. 
Sa herë të shikoj, qesh dhe unë! Do më mungosh. Të 
uroj suksese kudo që të ikësh!
Ema 

Alisandra, këto tre vite ke qenë një vajze super 
pozitive, e dashur, bukuroshe dhe dashamirëse. Më 
ke bërë të qesh e i ke bëre më interesante ditet e gjata 
e të mërzitshme. Të uroj shumë suksese në jetë e të 
falenderoj për të qeshurat e ditët gazmore që kemi 
ndarë së bashku.

Jera Cenalia

Alisandra, do të mbaj mënd gjithmonë si ajo vajza e 
çiltër dhe shumë e dashur. Je një vajzë fantastike që 
gjithmonë je aty në rast se nuk ndihesh mirë. Jam 
shumë e lumtur që kam njohur një vajzë si ty, po që 
bën sens sepse të kam patriote hahahaha. Të uroj 
shumë shumë suksese në universitet dhe në jet.
Albana Muça

Alisandra, do të mbaj mënd gjithmonë si ajo vajza e 
çiltër dhe shumë e dashur. Je një vajzë fantastike që 
gjithmonë je aty në rast se nuk ndihesh mirë. Jam 
shumë e lumtur që kam njohur një vajzë si ty, po që 
bën sens sepse të kam patriote hahahaha. Të uroj 
shumë shumë suksese në universitet dhe në jet.
Albana Muça

Alisandra, gjumashja që vjen për qef e lloqe në 
shkollë. Je një vajzë shumë e mirë dhe realisht ke 
shumë vlera. Do të kujtoj përherë sa e gatshme je të 
më rrish afër e të kalojmë kohë të bukura bashkë. Je 
një shoqe shumë e mirë dhe s’je kurrë egoiste. Do 
doja shumë të të shihja sa më lartë dhe me sa më 
shumë suksese në jetë. Do na marri malli!  Me shumë 
dashuri, Darla

Je një vajzë e sjellshme dhe miqësore që i respekton 
të gjithë. Ti je një person i fortë dhe i zhytur në 
mendime që bën më të mirën për këdo që ka nevojë 
për ndihmë. Të uroj suksese në universitet dhe më 
tej.
Efe Turan

Alisandra, edhe pse nuk kemi pasur ndonjëherë 
muhabet bashkë, gjithmonë të kam parë si një 
person të lumtur dhe të buzëqeshur. I trajton miqtë 
e tu si familjen tënde dhe kjo është diçka shumë e 
respektueshme. Je një person me plot virtyte dhe 
shpresoj vetëm më të mirën për ty.
-Ilion

Një vajzë e sjellshme, gjithmonë e qeshur, pozitive 
dhe që mund të krijojë miqësi me këdo, këto 
janë epitetet me të cilat unë do të përshkruaja ty 
Alisandra. Ti ke aftesinë që të krijosh miqësi me 
çdokënd dhe bën shumë për njerëzit e tu të afërt. 
Alisandra, shpresoj që të mbetesh gjithmonë e tillë 
dhe të uroj sa më shumë mbarësi në rrugëtimin tënd.
Kamila Ziza

Alisandra, je një vajzë shumë e qeshur, pozitive dhe 

energjike. Je e para per volejboll në orë të fiskulturës. 
Mendoj se për njerëzit që i ke perzemër je besnike 
dhe e dashur. Te përshkrova energjinë që ke për 
fiskulturën se për mësimet si ke mirë punët. Nejse, të 
falenderoj për cdo gjë që më ke ndihmuar në shkollë, 
sidomos ato kopjet e vogla që ku nuk i mbushjeje 
për të kapur 10 (haha). Të uroj vetëm suksese në jetë 
edhe mos harro të buzqeshësh gjithmonë.
Fatjoni

Alisandra, vajza e bukur dhe simpatike. Mbase kam 
pak kohë që të njoh, por je një vajzë me shumë 
vlera. Nuk e mendoja që mund të arrija të afrohesha 
kaq shumë me ty, por ja ku jemi shoqe. Të uroj të 
marrësh në jetë ç’të të dojë zemra ty!
   ~ Kiara Karriqi~

Je një vajzë e qetë, e dashur dhe zemërmirë. 
Faleminderit qe më ke ndihmuar me gjithçka që të 
kam kërkuar. Kam disa borxhe ndaj teje hahaha.
Shpresoj të arrish çdo qëllim që ti ke në jetë.
Arbër Spaillari

O Aleksandra ;) ku je o bish! Kemi bërë shumë biseda 
të bukura bashkë, kemi qeshur pafund edhe pse u 
njohëm për shumë pak kohë. Je një vajzë me zemër 
të madhe dhe me një karakter shumë interesant. Ishe 
një ndër personat e parë që më ke afruar dhe më ke 
bërë të ndihem mirë. Suksese shumë shumë o G!
Klea Koxha

Alisandra, një person pozitiv dhe e qeshur 
gjithmonë. E kujdesshme dhe e shoqërueshme me 
të gjithë. Këto tre vite që kemi kaluar së bashku kanë 
qenë të mbushura plot me të qeshura, në të gjitha 
vitet. Të uroj suksese në të ardhmen tënde dhe gjithë 
të mirat në vitet në vazhdim.
Fiori

Alisandra, ke një natyrë të qeshur e shumë pozitive. 
Shpeshherë ti shpërndan energji pozitive dhe 
bëhesh një kolonë bazë e klasës, pasi ti nuk e kursen 
optimizmin tënd dhe e shpërndan te të gjithë ata që 
kanë nevojë ashtu siç edhe u gjendesh njerëzve pranë 
dhe i ndihmon.Gjihmonë kur ka diskutime në klasë, 
ti jep mendimin tënd dhe përpiqesh të gjesh zgjidhje 
për çdo problem. Uroj që të vazhdosh të jesh kështu 
siç je dhe vazhdimisht të tregosh përkujdesje ndaj 
njerëzve dhe jam i sigurt që do të jesh e suksesshme 
në çdo hap që do të bësh.
Klajdi

Allisendra , nofka që të kam thirrur çdo ditë për 
këto 3 vite. Je vetëm e buzëqeshur dhe e dashur dhe 
shumë simpatike. Lyerjet që bënim në tualet janë 
kujtimi më i bukur që kemi se lyheshim e bëheshim 
si nuse hahaha.Të uroj shumë suksese të kam shume 
xhann <333
Ilira

“ALISANDRAAA”, kështu të përshëndes çdo 
mëngjes se e di që dhe ti do ma kthesh me të njëjtën 
energji. Je një vajzë që bën shumë për të tjerët dhe i 
ndihmon pa kërkuar gjë në këmbim. Do mbaj mend 
thashethemet e vogla, lojërat në volejboll, sanduiçat 
që i përgatisje enkas për mua nga shtëpia dhe të 
qeshurën tënde, që s’besoj se jam e vetmja. Shpresoj 
që edhe dyert në jetën tënde të jenë gjithmonë të 
hapura sic ti je krahëhapur për cdo person. Do më 
mungosh.
Juga

Alisandra, ti je një nga personat më pozitiv që kam 
arritur të njoh në këto 3 vite. Ke një energji që të 
karakterizon dhe arrin ti bësh edhe personat e tjerë 
që ke rreth vetes të ndihen mirë. Shpresoj që të të 
plotësohen të gjitha dëshirat dhe jam i sigurt që do 
na bësh krenar në të ardhmen. Të uroj vetëm më të 
mirat dhe sa më shumë suksese dhe të falenderoj për 
të qeshurat që na ke dhuruar.
-Rejdi Spahiu

Alisandra, personi që ka çdo gjë me vete dhe të 
ndihmon sa herë ke nevojë. Alisandra, je një person 
me zemër të madhe, shumë e pastër dhe që nuk 
lë njeri të të ulë, kushdo qoftë ai. Mendoj se je një 
person me karakter të fortë e zemër të madhe dhe 
është një kombinim tepër i bukur.
-Eneid Meta

Alisandra Doda
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Anxhelo, ti je ai person që ja ke dale gjithmonë të 
na bësh të gjithve të qeshim dhe të argëtohemi në 
orën e mësimit. Ti ke një zemër të madhe dhe sillesh 
gjithmonë mirë me të gjithë. Te uroj suksese ne hapat 
e tua të jetës!
Fiori

Anxhelo je një person shumë alegro dhe gjithmon i 
qeshur.Të kemi parë gjithmon atë personin e qeshur, 
por që di të jesh dhe serioz në momentet e duhura.
Uroj të të plotësohen të gjitha synimet dhe ëndrrat qe 
ke.
Albana Muça

Anxhelo, ti ke qenë shoku im më i mirë këto dy 
vite. Edhe pse në fillim mendoja se ne të dy nuk do 
të rrinim asnjëherë bashkë, ja tek jemi sot duke të 
shkruar si shoku im më i mirë. Ti je një djalë shumë 
pozitiv që më ke bëre të ndihem mirë edhe në 
momente që isha i nevrikosur apo paqef. E qeshura 
jote karakteristike më bën mua të qesh më shumë 
se ti. Ti je një djalë me zemër te bardhë dhe të gjithë 
ata që të njohin e dinë ketë gjë. Jam shumë i lumtur 
që takova një shok si ti gjatë shkollës. Të uroj më të 
mirat në të ardhmen.
Luli

Anxhelo, nuk mendoj që ka person më shakaxhi 
dhe me energji pozitive kaq sa ty, nuk ka orë që nuk 
na e zbukron dhe na e heq sado pak atë stresin apo 
lodhjen që grumbullohet gjatë ditës. Ti ke një zemër 
jashtëzakonisht të madhe dhe kurrë nuk ngurron të 
na ndihmosh. Të uroj që kudo të ikësh rrugët të jenë 
të hapura për ty sepse e meriton.
ALISANDRA

Anxhelo, edhe pse s’jemi njohur që në fillim bashkë, 
jam vërtet e lumtur që kemi kaluar këto kohë të 
ngelura bashkë në klasë. Je një person pozitiv me 
plot humor dhe kapriço. Anxhelo, je i pari për të 
bërë shaka edhe aty ku s’duhet dhe i çakordon zyshat 
me raste. Je shumë zemërbardhë dhe kam shumë 
respekte për ty. Shpresoj të jesh sa më mirë dhe të 
arrish sa më lart. Me shumë dashuri, Darla.

Je njeriu më qesharak dhe më energjik që njoh. Nëse 
nuk do të ishe në klasën tonë, nuk do të kishte asgjë 
të tillë si gëzim. Mund të më bësh të qesh edhe pse 
nuk më pëlqen të buzëqesh. Të uroj shumë suksese 
në universitet dhe më tej!
Efe Turan

Anxhelo, djali që vetëm qesh dhe bën dhe të tjerët të 
qeshin. Një djalë shumë pozitiv e i sjellshëm. Ai që 
vjen të flet pa problem, që ka respekt për të gjithë, 
që ka një zemër të bardhë dhe një djalë i sinqertë. Të 
uroj shumë suksese në çdo hap tëndin!
 ~Kiara~

Anxhelo! Je një djalë i sjellshëm dhe të shoh gjithnjë 
të qeshur. Sjell gjallërinë në klasë me shakatë e tua. 
Është e rrallë të të shohim serioz, por në çështje të 
rëndësishme flet pak dhe flet me vend. Në fillim të 
kam parë si Anxhelon shakaxhi, por tashmë kam 
kuptuar se je dhe një djalë i sinqertë dhe shpirtmirë. 
Të uroj suksese në çdo hap të jetës!
Ester Lamçe

Je një nga djemtë më pozitiv që kam njohur dhe tepër 
i qeshur. Të shumta janë kujtimet që kemi bashkë 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të jetë po aq e lumtur 
sa është. Faleminderit për çdo kujtim që kemi bashkë 
dhe jam i sigurt se falë nesh grupi jonë ka qënë më i 
bukuri dhe më i çmenduri hahaha. Shpresoj të kesh 
shëndet dhe sukses ne jetë. 
Arbër Spaillari

Ti je atmosfera e klasës sonë. Ke aftësinë që edhe 
mësimet më serioze ti kthesh në humor dhe shaka. 
Kjo tregon që je një person që dhuron vetëm energji 
pozitive. Je një nga njerëzit më këmbëngulës që kam 
njohur dhe vazhdo kështu, pasi me vendosmërinë 
tënde do arrish shumë. Të uroj më të mirat dhe të 
falenderoj për çdo të qeshur dhe kujtim të bukur që 
na ke dhuruar. 
-Rejdi Spahiu

Anxhelo, je personi më pozitiv dhe më energjik i 

klasës sonë. Je një nga personat që më ka befasuar 
më së tepermi, pasi përveç të qeshurës tënde tipike 
që na bën të qeshim dhe ne të gjithë, je po ashtu një 
djalë i kujdeshëm që mendon për të tjerët. Gjëja e 
parë që më ka bërë përshtypje tek ti është se sa me 
edukatë më kërkoje shënimet ose detyrat. Dhe pse 
nuk kemi shumë të përbashkëta me njëri-tjetërin, 
kemi shkëmbyer mjaft biseda të këndshme së bashku 
gjatë orëve të mësimit. Të uroj sa më shumë fat në 
jetë dhe shpresoj që të mos ndalosh kurrë së qeni një 
djalë kaq pozitiv dhe zemërmirë. 
Kamila Ziza

Anxhelo, djali me zemrën më të madhe në klasë. 
Na ke bërë të qeshim çdo ditë pa përjashtim dhe 
të falenderoj për çdo herë që i ke ngritur humorin 
klasës. Je një djalë shume i mirë, i ëmbël, i dashur 
dhe sidomos karizmatik dhe të falenderoj për çdo të 
qeshur që më ke falur këto dy vite e sidomos për ato 
të vitit të dytë.
Jera Cenalia

Anxhelo, ti je një person karizmatik e optimist. 
Buzëqeshja jote i sjell ngrohtësi të gjithë atyre të cilët 
të rrethojnë, por jo vetëm. Përkrah natyrës optimiste, 
ti gjithashtu ke një sens humori të këndshëm, i cili jo 
rallë herë na e zbukuron mësimin, por ndonjëherë 
na jep paqen dhe rehatinë që i nevojitet secilit prej 
nesh dhe mundëson një dritare, në të cilën të gjithë 
mund të hedhin vështrimin e të arratisen nga realiteti 
i lodhshëm e ndonjëherë mbytës, ku secili nga ne 
mund të gjejë veten. Përtej përshtypjes së parë si 
shakaxhi e i shkujdesur, sytë e tu shprehin qartë 
një djalë i cili mendon për të tjerët dhe bën shumë 
për miqtë e tij .Të uroj suksese në jetë dhe shpresoj 
të mbetesh po ashtu siç edhe je, një shpirt i lirë e 
zemërgjerë.
Klajdi.

Anxhelo, je djali i vetëm në atë klasë që më bën të 
qesh edhe kur jam e mërzitur. Ke një humor fantastik 
dhe me aq sa të kam njohur je një djalë shumë i mirë. 
Mos ndrysho për askënd dhe uroj të jesh gjithmonë 
kaq i qeshur! 
Klea Koxha

Anxhelo CUCI, 2 vite gjimnaz nuk i mendoja kurrë 
pa ty. Je njeriu më pozitiv, i qeshur, argëtues te gjitha 
i ke mor djal. Në fillim jemi takuar në tualetin e 
shkollës, ku ishe shumë i stresuar. Në vit të dytë nuk 
ma merte mendja se do bëheshim shokë, po jeta 
na mësoi të kundërtën. Kemi qeshur e çfarë s’kemi 

bërë bashkë në klasë. Të gjitha shprehjet që thonim 
bashkë na i kopjonin të gjithë(jash), me pak fjal kam 
qeshur aq shumë me ty, sa më ke shtuar jetën. Nejse, 
përtej të gjitha batutave dhe shakave, thellë brenda je 
një djalë i mirë dhe zemërbardhë. Të uroj të gjitha të 
mirat në jetë.
Fatjoni 

Si nuk të pash një herë të mërzitur ty un more. 
Je djalë shumë i mirë, ke respekt për të tërë dhe 
asnjëherë nuk të kam dëgjuar të flasësh keq për dikë. 
Me sa të njoh, më ke lënë përshtypje shumë të mira. 
Të uroj fat e sukses kudo që të shkosh! 
Ema :)

Anxhelo, shakatori i klasës, gjithmonë ke qenë një 
person i qeshur dhe plot energji. Prezenca jote në 
klasë gjithmonë e bënte orën e mësimit më pak të 
mërzitshme. Ti je një person shumë inteligjent dhe e 
di se do të arrish shumë në jetë. 
-Ilion

Do të të mbaj mend për humorin dhe për të 
qeshurën tënde karakteristike që edhe pa folur na 
bën të qeshim të gjithve. Gjithashtu do të të kujtoj 
për të gjitha rastet kur ke thënë “sa e zgjuar është kjo 
juga”, sa herë zgjidh ndonjë ushtrim në matematikë 
hahaha. Je një djalë dhe shok shumë i mirë, që 
percjell veç pozitivitet. Uroj të të plotësohen të gjitha 
dëshirat dhe të kesh fat.
Juga

Gjëja e parë që më vjen në mend kur përmendet emri 
yt është e qeshura jote karakteristike me të cilën bën 
për të qeshur gjithë klasën. Je shumë i qeshur dhe 
sportiv dhe çdo situat e merr me pozitivitet dhe të 
qeshura. Të falenderoj për këshillat për flokët e drejta 
hahaha. Të uroj më të mirat e botës dhe sa i qeshur je 
vetë të të kalojë edhe jeta.
Ilira

Anxhelo, je personi që në mes të një mësimi të 
mërzitshëm ke mundur të bëje të gjithë klasën të 
qeshë. Je padyshim njeriu që mbart më shumë energji 
në gjithë klasën. I sjellshëm dhe i komunikueshëm 
me të gjithë. Jam e sigurt që me këtë pozitivitet që ke 
do të mund të arrish shumë gjëra! P.s ta kam thënë e 
do ta përsëris gjithmonë, ke sy shumë të bukur!
Kaltra

Anxhelo Buci
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Arbër, njeriu më pozitiv dhe më i buzëqeshur që 
njoh. Shumë faleminderit që në ato herë që mendoja 
vetëm negativisht, ti më ngrije humorin. Të uroj 
suksese kudo dhe shpresoj që të gjithë dëshirat të të 
plotësohen!
Nga:Denada Roci

KIVI! Ti kivi madh ke qënë një nga çunat që më ka 
bërë muhabet në tërë këtë shkollë. Ke një aura që 
shndërrin aq fort. Kur qeshje ti, qeshnim dhe ne 
edhe pa e ditur për çfarë (e di shumë e frikshme kjo 
po ç’t’i bësh :D). Ishe shumë i afrueshëm me të tërë 
dhe kjo është fantastike. Të kam xhan dhe të uroj 
sukese kudo që të shkosh :D! 
Ema<3

Arbër, patjetër një ndër djemtë më pozitiv dhe 
mirëkuptues të klasës.Je një nga ato persona që sjell 
një atmosfer shumë pozitive në klas dhe nëse nuk 
jemi në humor. Të uroj shumë suksese në universitet 
dhe gjithmon ki besim tek vetja dhe tek synimet e 
tua. P.S Akoma po e pres atë përshkrimin që të kam 
kërkuar që nga ora e gjuhës.
Albana Muça

Arbër, që në fillim kur erdha në klasë ti ishe i pari që 
më afrohej dhe më bëje të ndihem sikur isha pjesë 
e saj që vitin e parë. Ti je një djalë shumë social dhe 
inteligjent. Gjithmonë na përcjell pozitivitet me 
buzëqeshjen tënde. Mezi po pres të vij për vizitë te 
doktor Arbri në të ardhmen. Suksese!
Luli

Arbër, ti je një nga personat më të ëmbël e pozitiv 
që kam hasur në këto 3 vite gjimnazi. Je treguar 
gjithmonë jashtmase i edukuar dhe je munduar 

gjithmonë të na bësh të buzëqeshim. Afteësia jote 
është që arrin të na e kthesh humorin pavarësisht 
situatës. Të uroj vetëm suksese dhe shpresoj të të 
realizohet cdo gjë që ti dëshiron. 
Kamila Ziza

Arbërrr, personi më shakaxhi dhe i buzëqeshur që 
njoh. Nuk e di nëse njoh ndonjë person me zemër 
më të madhe se ty. Më ke ndenjur afër në çdo 
moment që kam pasur nevojë për mbështetje. Do më 
mungojnë shumë shakatë dhe buzëqeshjet e tua në 
çdo moment. Të uroj që kudo te vësh këmbën të të 
ecë sa më mbarë. :)
ALISANDRA

Je nje ndër djemtë më të sjellshëm dhe më të 
respektueshëm që njoh. Ti je një person që mendon 
për njerëzit përreth teje dhe je i dashur nga ata 
njerëz. Ti je një mik me zemër të madhe që qëndron 
gjithmonë pas miqve të tu, pavarësisht gjithçkaje. Të 
uroj shumë suksese në universitet dhe më tej.
Efe Turan

Arbër, ti je një ndër personat më pozitivë që klasa 
jonë ka. Je një person që me humorin tënd arrin ta 
ndryshosh komplet gjendjen apo atmosferen e klasës, 
gjithashtu je shumë inteligjent dhe këmbengulës. 
Jam i bindur që do arrish cdo gjë që dëshiron në këtë 
jetë. Ke treguar që je i gatshëm ti ndihmosh të tjerët 
në situata nga më të ndryshmet. Ki besim tek vetja 
dhe mos ndrysho asnjëherë. Të uroj më të mirat dhe 
vetëm suksese. 
-Rejdi Spahiu

Arbër, personi më pozitiv, më i dashur dhe më i 
afrueshëm. Një person që në fillim mu duke krejt 
ndryshe dhe ti je tani ai që vjen të perqafon çdo 
mëngjes. Një person që është i gatshëm të ndihmoj 
çdokënd dhe të vendos të qeshura në klasë në vend të 
mërzisë.Të uroj shumë suksese në rrugën tënde e veç 
ditë të lumtura paç!
   ~Kiara Karriqi~

O Arbëëër, o yll. Sa gallata kemi bërë e sa e sa biseda 
kemi bërë. Di të them që je një djalë me zemër 
shumë të pastër, je shumë pozitiv po dhe i zgjuar kur 
do vetë. Të uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat që 
ti ke e të pafsha lart e më lart!!!
Angela Ricco

Arbër, korçari më i famshëm në të gjithë gjimnazin. 
Je djalë flori, një nga shokët e mij më të ngushtë. 

Kemi kaluar shumë gjëra bashkë, ku nuk kemi 
shkuar e çfarë s’kemi bërë, saqë po t’i shkruaja të 
gjitha, do të na duhej një yearbook më vete. Je djalë 
me shumë karakter të fortë dhe dashuria jote për 
të dashurit e tu nuk ka limit. Kemi shëtitur bashkë 
Vlorën, Korcën, Sarajevon, Romën, Hamburgun që 
s’do e harrojmë kurrë e pastaj Tiranën cep e më cep. 
Më kujtohet koha kur ishim të vegjël dhe hipnim 
të dy me një biçiklet në cdo orë të vonë, rrugët që 
bënim bashkë për shkollë. Shprehjet e tua korçare na 
bëjnë me orë të tëra për të qeshur. Çdo gjë që kemi 
dashur ta bëjmë gjithmonë e kemi bërë, sepse ne të 
dy s’na ndalte asgjë. Sa të kam parë për herë të parë 
e dija shumë mirë se çfarë aventurash na prisnin dhe 
sa të lidhuar bashkë do të ishim. Vëlla, të falenderoj 
pamasë për cdo kujtim, aventurë, eksperiencë që më 
ke falur, të uroj vetëm sukses dhe meqë do bëhesh 
doktor, vizitën e dua pa lek.
Fatjoni

“O Kingu”, edhe pse s’kam shumë që të njoh më ke 
vërtetuar që je ‘çun danoç’ dhe i sjellshëm. Që në 
ditën e parë që erdha në klasë je i pari që më zgjati 
dorën dhe më prezantoi me të tjerët. Ne futboll je 
shumë lart, edhe luan me gjithë zemër (sidomos kur 
e bën me lek sipër). Të uroj më të mirat në jetë.
Nga bjondi për bjondin ;)
ERLINDI😂

Arbri,vca bëre bre lalkë?vDiçka që do kujtoj nga ty 
është se sa i dashur dhe pozitiv je që në mëngjes.
vGjithmonë më ke bërë për të qeshur dhe më ke 
ndenjur pranë kur s’kam qënë në më të mirën time. 
Të uroj më të mirat dhe jam e sigurt që do bëhesh një 
nga më të mirët!
Hortensa

Shpesh herë jemi kapur apo zënë por gjithmonë e 
bënim me shaka. Jemi tallur së bashku për theksin 
tënd korçar hahaha. Je i qeshur dhe shumë i edukuar 
dhe shok shumë i mirë. Sa më shumë suksese në të 
ardhmen tënde si një doktor!
Ilira

Arbër, je një djalë shumë pozitiv dhe empatik. Në 
momente të qeta ose të mërzitshme ke gjithnjë diçka 
për të thënë, që sjell sërish humorin në klasë. Ke një 
zemër të pastër dhe të madhe e i qëndron afër çdo 
personi në situatë të vështirë. Ajo çka të karakterizon 
më mirë është thjeshtësia dhe çiltërsia, flet gjithnjë 
atë që mendon. 
Ester Lamçe

Arbër, ke qenë një rreze pozitiviteti e mirësie që në 
ditët e para të vitit të parë. Perqafimet e perditshme 
që thyen akullin e afruan klasën së bashku dhe 
janë vërtetë të paharrueshme. Arbër, ke qenë një 
djalë shumë i sjellshem, zemërgjerë dhe i dashur e 
gjithashtu një tullë e rëndësishme e klasës tonë. Të 
falenderoj per të qeshurat e momentet gazmore të 
pafundme që i ke falur klasës dhe të uroj gjithashtu 
shumë suksese.
Jera Cenalia

Arbër, ose ndryshe personi më pozitiv dhe i dashur 
në klasë. Gjithmonë ke qenë ai i cili e ke mbushur 
klasën me të qeshura që nga viti i parë. Je një 
person shumë i dashur dhe gjithmonë i gatshëm të 
ndihmosh këdo. Të uroj suksese në çdo hap të jetës.
Fiori

O yll bote, je djali më pozitiv dhe më i dashur që 
kam njohur. Gjallëron çdo moment me humorin dhe 
mirësinë tënde. Faleminderit për momentet e bukura 
e gazmore dhe përqafimet e ngrohta. Unë të kam 
shumë xhan dhe të uroj suksese dhe më të mirat e 
kësaj bote.
Uendi Duriçi

Arbër, ti je personi më energjik dhe më i dashur i 
klasës. Unë mendoj se kemi kaluar shumë mirë së 
bashku këto 3 vitet e fundit. Kujtoj sa mirë ia kemi 
kaluar në Bosnje së bashku me shokët e tjerë. Ai ishte 
një udhëtim që nuk do ta harroj kurrë. Të uroj fat 
dhe më të mirat për të ardhmen.
-Ilioni

Arbër, je një djalë shumë pozitiv dhe empatik. Në 
momente të qeta ose të mërzitshme ke gjithnjë diçka 
për të thënë, që sjell sërish humorin në klasë. Ke një 
zemër të pastër dhe të madhe e i qëndron afër çdo 
personi në situatë të vështirë. Ajo çka të karakterizon 
më mirë është thjeshtësia dhe çiltërsia, flet gjithnjë 
atë që mendon. 
Ester Lamçe

Arbër, ti je një djalë i sjellshëm e i respektueshëm. 
Ti ke një sens humori të mirë, i cili na bën të qeshim 
me gëzim në momente në të cilat kemi nevojë. Ti 
je i sjellshëm me njerëzit dhe shpeshherë bisedon 
me njerëz të ndryshëm pa dallim. Ti ke një zemër 
të madhe dhe je gjithmonë i gjendshëm kur njerëzit 
kanë nevojë për ty. Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe 
suksese në karrierën tënde profesionale.
Klajdi.

Arbër Spaillari
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Darlinaaa, personi më i lezetcëm në klasë. Ti je një 
ndër personat më të dashur në klasë, nuk mbaj mend 
që unë të mos kem qenë mirë dhe ti të mos më kesh 
qëndruar pranë, sidomos dhe me detyrat ose pyetjet 
që nodnjëherë të kam bezdisur. Je një person tepër i 
ëmbël dhe me një zemër shumë të madhe. Je shumë 
e qeshur, pozitive dhe gjithmonë na gëzon dhe na fal 
buzëqeshje. Do më mungoj shumë ngrohtësia që më 
ke falur. Të uroj që të arrish ku të doj zemra ty. 
ALISANDRA

Darla, ti gjithmonë ke qenë për mua një person 
shumë i sjellshëm, i zgjuar dhe i qetë. Ke qenë ajo që 
sillesh mirë me këdo dhe je e gatshme të ndihmosh 
të gjithë. Je një person që vlerësoj shumë dhe të uroj 
suksese në shkollë e kudo.
Fiori

Darla, një vajzë shumë e çiltër dhe siç të them 
përherë, energjia pozitive e klasës. Jam shumë e 
lumtur që kam krijuar një shoqëri me ty pasi je me 
të vërtetë një vajzë e mrekullueshme. Të kam patur 
në fugon në vitin e parë dhe që atëherë kam kuptuar 
që je një person me të vërtetë shumë pozitiv dhe 
mbështetës. Shpresoj që të arrish gjithçka që ti do 
dhe shumë suksese më tej.
Albana Muça

Darla, ti je vajza më e sjellshme klases, ke një 
pozitivitet që na e përcjell të gjithve. Bashkë kemi 
kaluar shumë mirë këto dy vite dhe ke qenë një ndër 
vajzat e para që me je afruar kur erdha në fillim në 
klasën e re. Ke qenë ndër të vetmet me të cilën më 
ka ecur muhabeti në klasë. Gjithashtu je një vajzë 
e zgjuar që mundohesh të arrish atë që do. Të uroj 
suksese “vajza më e mirë e klasës”!

Luli

Darla, bashkëvuajtësja ime e shkencave. Je një vajzë 
që rrezaton pozitivitet dhe mirësi. Në pamje të parë 
të kam menduar një vajzë të ftohtë dhe serioze, por sa 
më shumë kohë kemi kaluar bashkë kam kuptuar që 
je një person me zemër të madhe dhe që kujdesesh 
vazhdimisht që të bësh të tjerët të ndihen sa më mirë. 
Pavarësisht natyrës lozonjare, nuk bën lojëra kur 
vjen puna tek mësimet, je gjithnjë e fokusuar dhe 
e përgatitur. Edhe pse me qetësi, di të ngresh krye 
për gjërat të cilat je kundër, një karakteristikë që e 
vlerësoj shumë tek ti. Ndihem me fat që kam arritur 
të njoh më mirë këtë vit dhe të uroj vetëm sukses dhe 
lumturi në rrugëtimin që ti ke zgjedhur!
Ester Lamçe

Darla, je një vajzë shumë e zgjuar dhe inteligjente. 
Ke një pikëpamje unike për ato që thua. Të pashë të 
shkoje nga brune në bjonde, kështu që mund të them 
se të pashë të ndryshosh ;) Ema e rreshtit andej të ka 
xhan<3 e të uron fat e suksese. 
Ema 

Je një vajzë e bukur, shumë e qetë dhe qesharake, 
që sillet me miqtë dhe mësuesit e saj me shumë 
respekt dhe shumë mirë. Të uroj shumë suksese në 
universitet dhe më tej. <3
Efe Turan

Darlushi, emri jot i preferuar. Je shoqja ime e zemrës, 
një nga shoqet e mia të ngushta, një nga personat 
më të rëndësishëm në jetën time. Nuçi je sinqerisht 
një nga personat më pozitiv që njoh ,e qetë dhe me 
këmbë në tokë. Kemi shkuar gjithmonë mirë dhe 
e kemi gjetur gjuhën midis njëra-tjetrës, besoj nga 
fakti që jemi dhe pak njësoj. Do të të kujtoj për 
planet e tua të çmendura, që akoma sjanë realizuar, 
shpresojmë nga vera hahaha. O zemrush je shumë 
e pjekur dhe e vlerësoj shumë këtë te ty, ke këshilla 
që më kanë ndihmuar dhe më ke ndenjur gjithmonë 
pranë, për çdo gjë. Shpresoj shumë që ne ta ruajmë 
shoqërinë dhe mbas maturës, nuk ja vlen të humbet. 
Të dua shumë dhe do më mungosh shumë.
Hortensa

Shoqja ime e biologjisë, je një ndër personat më 
pozitiv që kam njohur. Je një vajzë shumë inteligjente 
dhe që na bën vazhdimisht të qeshim dhe kjo është 
ajo çfarë të bën ty një person me të vertetë të veçantë. 
Ti gjithmonë mundohesh dhe sigurohesh që njerëzit 
që të rrethojnë ty të ndihen mirë. Të uroj me gjithë 

shpirt që kjo jetë të të sjelli vetëm suksese dhe të 
mira. Të falenderoj pa masë për çdo buzëqeshje 
dhe moment të bukur që na ke dhuruar gjatë këtyre 
viteve. Jam i lumtur që pata fatin të të njoh. Të uroj 
më të mirat!
-Rejdi Spahiu

1/4. Darlina e bukur që sapo ke hyrë në klasë për 
herë të parë me vonesë dhe pa uniformë (si përherë) 
kam menduar me vete kjo duket shumë gocë e mirë, 
do e bëj shoqe dhe kështu ndodhi. Je e mira e nënës, 
gjithmonë e qeshur dhe e paqtë, aq sa përton të 
debatosh. Edhe kur unë nevrikosem dhe më ngel 
hatri me ty ti fillon qesh dhe më përqafon pak me 
zor. Më vjen të diskutoj gjithçka me ty pasi merremi 
vesh shumë mirë, njësoj siç shkojmë bashkë kudo 
ka aktivitete gocash hahaha… Do mbahesh mend 
për idetë e tua brilante për eskursione dhe udhëtime 
shumë të bukura që kurrë nuk u organizuan sepse 
askush nuk është aq i gatshëm sa ty për të ”bërë qejf ”.
Ke një zemër shumë të mirë dhe jam shumë e lumtur 
që je ndër shoqet e mia të ngushta. Të dua shumë dhe 
do të më mungosh liliput.
Juga

Darla je një vajzë shumë pozitive dhe me inteligjencë 
të lartë. Më pëlqen personaliteti yt i fortë dhe qetësia 
që të karakterizon. Edhe pse nuk kemi biseduar 
shumë, mendoj se je një person i dashur dhe që i do 
të mirën miqve që të rrethojnë.
Klea Koxha

Darla, je një vajzë zemërbardhë dhe shumë e zgjuar. 
Te falenderoj sepse sa herë kam patur nevojë për 
ndihmë kurrë s’ke thënë jo. Je shumë e ëmbël dhe e 
qetë. Ke disa batuta pak të hidhura, po vetëm se je 
Darla unë buzëqesh (hahahqa). Unë të uroj më të 
mirat në jetë dhe vetëm suksese.
Fatjoni

Darla, dedikimi yt është një nga ato dedikime ku e 
kam menduar më së tepërmi se çfarë të shkruaja. 
Nuk e di nëse e mban mend në vit të dytë kur 
përshkruam njëri-tjetrin gjatë orës së gjuhës 
dhe mua më qëlloi emri yt. Të them të drejtën u 
mundova shumë të gjeja sa më shumë mbiemra që të 
përshateshin, por në fund doli se nuk kisha qëlluar 
në shenjë me asnjërin prej tyre, ndaj tani që të njoh 
pak më mirë po e ribëj atë detyrë. Ti je një vajzë e 
matur dhe në pamje të parë, e qetë, por kjo nuk do të 
thotë se ti nuk analizon me kujdes çdo situatë dhe jep 
argumente dhe zgjidhje pa bërë shumë zhurmë dhe 

në një klasë të vrrullshme dhe të rrëmujshme si ajo 
e jona, temperamenti yt i qetë spikatet shumë kollaj. 
Një person si ti që nuk i hyn në hak askujt, madje 
dhe zyshave kur shumica prej nesh nisin të ankohen, 
por që gjithashtu nuk e toleron shkeljen e disa kufijve 
të caktuar, shpesh na zbret me këmbë në tokë ne, 
pjesa që rrëmbehemi pak më shpejt. Të falenderoj që 
ke ndarë me ne disa vlera shumë të rëndësishme për 
të gjithë. Kam besim se me gjykimin tënd të ftohtë 
do të ecësh para në jetë dhe sukseset për ty do të jenë 
të shumta. Tani më mbetet vetëm të të uroj sa më 
shumë fat dhe shpresoj që kësaj rradhe të kem arritur 
të të njoh pak më mirë.  
Kamila Ziza

Darla, je nje vajzë simpatike dhe tepër inteligjente. 
Faleminderit per çdo kujtim të bukur dhe ndihmën 
që më ke dhënë sa herë më duhej, qoftë kjo dhe një 
perqafim. Unë të uroj gjithë të mirat dhe shpresoj të 
arrish çdo qëllim të cilin i ke vendosur vetes, bjondja 
më e bukur.
Arbër Spaillari

Darla, ti je një vajzë e sjellshme dhe e këndshme. Ti 
je burim pozitiviteti dhe simpatie. Ti je një person 
i hapur dhe shumë i dashur. Ti shpërndan një 
ndjesi ngrohtësie dhe dashamirësie tek njerëzit që 
të rrethojnë. Ti je një person i ëmbël, me të cilën 
bisedat dhe shkëmbimi i ideve apo opinioneve bëhet 
mëse i kënaqshëm dhe interesant, pasi ti ofron një 
mendim të ri dhe kuptimplotë. Shpirti yt i qetë e i 
paqtë është porsi një pëllumb i bardhë e i dëlirë, që 
shpërndan paqe dhe ngrohtësi kudo që ai shkon.
Të uroj suksese në jetë dhe në profesionin tënd të 
ardhshëm. Suksese!
Klajdi.

1/4.Darlina , bjondja që e hedh poshtë fjalinë 
“bjondet kokboshe” sepse je 1 nga bjondet më të 
zgjuara dhe më të bukura. Ti nuk di të të bësh lajka 
je e ftohtë dhe e shpreh dashurinë me raste festash. 
Duke qënë se jemi të dyja e njëjta shenjë horoskopi 
kjo të bën shumë te ngjashme me mua deri në pikën 
që mendojmë njësoj. Edhe pse unë dhe ti shpesh herë 
zihemi ti do të kesh një vend te veçantë ne zemrën 
time. Shtëpia jote do jetë përherë vendi im i preferuar 
dhe do më mungojë shumë sëbashku me ty. Mendoj 
dhe shpresoj që shoqëria jonë të zgjasi sa më shumë 
se për mua ke qenë një shoqe shumë e mirë. Të uroj 
suksesin më te madh duke u bërë mjekja më e mirë 
dhe e bukur në botë. Të dua shumë nuski😂
Ilira

Darla Pelinku
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Efe, personi më i qetë i klasës sonë. Ti je një person 
i mbushur me surpriza, je personi më i sjellshëm me 
të gjithë. Ti ke qenë gjithmonë një shok shumë i mirë 
për mua që nga viti i parë dhe vazhdon të jesh i tillë. 
Te falenderoj për çdo fjalë të mirë që më ke thënë! I 
vlerësoj të gjitha. Të uroj suksese dhe uroj të arrish 
çdo gjë që do në jetë!
Fiori

Efe, ti je një djalë shumë i sjellshëm dhe zemërmirë 
për aq kohë sa kemi kalur bashkë.Të uroj më të mirat 
në të ardhmen!
Luli

Efe, një djalë i qetë dhe shumë i sjellshëm. Kurrë nuk 
ka munguar respekti nga ana jote. Të uroj suksese 
dhe fat kudo që të ikësh.
ALISANDRA

Efe, një djalë i qetë dhe në terezin e tij. Edhe pse nuk 
kemi biseduar shumë, kam kuptuar që je një djalë me 
të vërtetë i mirë dhe pozitiv. Të uroj shumë suksese 
në universitet dhe më tej.
Albana Muça

Megjithëse nuk flisnim shumë, ti gjithmonë ishe 
aty kur unë kërkoja ndihmë. Mbaj mend kur bënim 
turqisht dhe mundoheshe të më ndihmoje me aq 
sa mundeshe. Nuk flisje shumë, por gjithmonë 
kuptoheshim! Të uroj fat dhe suksese! <3 
Ema 

Megjithëse nuk flisnim shumë, ti gjithmonë ishe 
aty kur unë kërkoja ndihmë. Mbaj mend kur bënim 
turqisht dhe mundoheshe të më ndihmoje me aq 
sa mundeshe. Nuk flisje shumë, por gjithmonë 

kuptoheshim! Të uroj fat dhe suksese! <3 
Ema 

Efe, je një djalë i qetë dhe misterioz. Një person 
shumë ndihmues dhe inteligjent. Të falenderoj për 
çdo kujtim që më ke dhënë gjatë kohëve të gjimnazit 
dhe të uroj vetëm suksese në jetë.
Fatjoni

Efe, shoku im më i hershëm në klasë. Edhe pse 
shpesh je i urtë dhe fjalëpak unë kam pasur 
kënaqësinë të njoh më mirë e të kemi plot kujtime që 
nga klasa e pestë. S’do ti harroj këngët që këndonim 
në orët e muzikës e xhirot e pafundme që bënim 
ditët e fundit të shkollës. Je një person shumë 
zemërgjerë dhe i sjellshëm, të uroj shumë suksese për 
të ardhmen.
Jera Cenalia

Abi, je një djalë tepër i qetë dhe gazmor. Një person 
ndihmues dhe i zgjuar. Të falenderoj për çdo ndihmë 
dhe kopje në çdo lëndë hahaha. Të uroj sukses dhe 
shëndet në jetë. 
Arbër Spaillari

Efe, je një djalë shumë i sjellshëm dhe i urtë. Preferon 
të qëndrosh në qetësinë tënde dhe gjithnjë respekton 
zyshat, miqtë e klasës dhe personat e tjerë. Zgjedh 
të flasësh pak, por flet fjalë të mirëmenduara dhe 
të sakta. Shpresoj që gjithçka të ecë mbarë në 
rrugëtimin tënd në vazhdim!
Ester Lamçe

Efe, në pamje të parë më je dukur një tip i qetë dhe 
misterioz, por nëpërmjet atyre pak bisedave që kemi 
shkëmbyer bashkë, kam spikatur një dëgjues të mirë 
që jep keshilla shumë të mira. Jam e lumtur që pata 
mundësinë të të njoh nëpërmjet librave që kemi 
shkëmbyer dhe bisedave që kemi bërë rreth tyre. Të 
uroj sa më shumë suksese në çdo rrugëtim tëndin.
Kamila Ziza

Efe, një djalë i qetë e i sjellshëm. Dukesh një tip 
shumë misterioz, por gjithashtu një person që të 
ndihmon kur ke nevojë. Të uroj shumë suksese në 
çdo hap tëndin!
~Kiara~

Efe, që ditën e parë që të kam parë më je dukur 
person shumë misterioz dhe i qetë. Më dukesh një 
djalë miqësor dhe interesant. Ke një stil të bukur dhe 
të uroj suksese në çdo gjë dhe kudo që të jesh!

Klea Koxha

Efe, ti je një djalë i tërhequr e misterioz. Megjithëse 
mund të jesh edhe paksa i turpshëm, ti je shumë 
i shoqërueshëm, edhe pse ti preferon një rreth të 
ngushtë shokësh dhe të zgjedhur, në vend të një 
rrethi të gjërë, por kjo pikërisht krijon një atmosferë, 
e cila i afron njerëzit rreth teje pasi janë kurioz për ty 
dhe duan të të njohin. Të uroj suksese në jetë dhe në 
profesionin që ti dëshiron të zgjedhësh.
Klajdi.

Ne nuk kemi folur ndonjëherë tamam së bashku por 
ti je djalë shumë i mirë dhe i qeshur.Të uroj sa më 
shumë sukses dhe lumturi.
Ilira

Efe, je një tip i qetë dhe i kujdesshëm. I percepton 
me detaje gjërat dhe i analizon po me aq kujdes. I 
respekton të gjithë në klasë, si nxënësit, po ashtu 
edhe mësuesit e mësueset. Ndonëse nuk shprehesh 
shpesh, ke dhe përcjell mendime të qarta. Të uroj 
suksese në të ardhmen tënde!
Kaltra

Shumë rrallë flet, por çdo herë që kemi pasur 
kontakt ke treguar se je i sjellshëm dhe i duruar. Na 
ke ndihmuar dhe shpëtuar nga testet e turqishtes 
hahaha. Shpresoj të ndjekësh endrrat e tua e të kesh 
fat.
Juga

Efe, je një djalë serioz dhe i matur. Në fillim e vura 
re që nuk dije shumë mirë shqip, por tani ja more 
dorën. Je i sjellshëm dhe ambicioz. Të uroj më të 
mirat në jetë!
Erlindi°

Efe, njohja jonë me njëri tjetrin u bë prej Omurit kur 
pinim kafe në vit të parë. Që kur të njoha, të kam 
njohur si një person me zemër të madhe dhe me 
një plan tepër të qartë për jetën, dhe pse ai plan nuk 
kishte lidhje me shkollën. Je një person i cili ruan 
qetësinë shumë mirë dhe bën vetëm çfarë të pëlqen 
ty. Të uroj shum suksese dhe fat.
-Eneid Meta

Ema, ti ke qenë një nga personat me të cilët kam 
qenë shumë e afërt dhe nga ata persona të cilët më 
kanë bërë të ndihem mirë duke folur, pa patur frikën 
se mund të gjykohem. Që nga viti parë ne kemi 
folur vazhdimisht e kemi ndarë momente shumë të 
bukura që asnjë nga ne nuk do ti harrojë. Nuk do 
t’i harroj përqafimet e tua të mëngjesit, të cilat më 
zbukurojnë ditën. Të uroj nga zemra suksese për vitet 
në vazhdim dhe shpresoj që shoqëria jonë mos të 
ndalojë këtu.
Fiori

Ema, ose ndryshe owa owa ime vogël. Njohja jonë 
filloi vitin e parë të gjimnazit, ku ti ishe nxenëse e re 
në shkollën tonë. Fillesat tona të muhabetit filluan 
ne furgonin e famshëm ku hanim, pinim e bënim 
shumë e shumë gallata. Ema, ti je një vajzë shumë 
pozitive dhe ketë mos e harro kurrë, je një vajzë qe 
do të gjithë dhe je një vajzë e cila per shoqërine më të 
ngushtë gjendesh gjithmonë. Mos lejo të të ulë vlerat 
asnjë. Emilia jote owa owa të uron suksese shumë në 
degen e arkitektures edhe na e bëj falas zyren pastaj. 
Kam dhe shumë gjëra të tjera për të të shkruar, por 
janë shumë dhe nuk më vijnë të gjitha. Unë të puç 
shumë shumë😂
Emilia

Ema, vajza me stilin më të veçantë të klasës, vajza e 
par me të cilën kam folur që në fillim të gjimnazit. 
Je një person shumë i dashur dhe zemërgjerë me 
personat e zemrës. Do të mbaj mend për të gjitha 
pikturat që më ke bërë, pasi jan shumë të veçanta për 
mua. Të uroj shumë suksese më tej.
Albana Muça

Ema, edhe pse nuk kemi kalur shumë kohë bashkë 

Efe Turan Ema Çiçolli
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këto vite, kam kuptuar që je një vajzë shumë e 
sjellshme. Ti ke një pozitivitet që të karakterizon dhe 
kjo më pëlqen shumë tek ti. Suksese në te ardhmen!
Luli

Ema, ti gjithmonë ke qenë një person shumë i 
afrueshëm, i dashur dhe i besueshëm. Gjithmonë 
ke qenë dikush të cilit mund t’i kërkoje ndihmë. Je 
piktorja më e mirë e klasës, me një talent shumë të 
madh. Mbaj mend kur luanim volejboll në vit të dytë 
në orën e fiskulturës. Shpresoj të të realizohen të 
gjitha dëshirat.
-Ilion

Ema, je një vajzë shumë e qetë dhe shumë e 
shoqërueshme. Nje vajzë e cila me ka ndihmuar sa 
herë kam kerkuar ndihmë. Shpresoj të arrish çdo 
qëllim që ti i ke vendosur vetes!
Arbër Spaillari

Ema, artistja e klasës sonë. Ema është një vajzë plotë 
botë dhe ngjyra. Është e sjellshme, e dashur dhe 
shumë ekstravagante në stilin e saj. Sa herë shkoja në 
tualet shihja vizatimet e saj të ndryshme që përcillnin 
shumë emocione. Shpresoj të arrish sa më lart dhe ti 
plotësosh gjithë synimet e tua. Me dashuri, Darla.
 
Ema, ti je një nga personat e parë me të cilët unë 
kam pasur afrimitet në klasë duke qenë se bashkë 
ishim dhe në të njëjtin furgon. Tek ti kam dalluar një 
person që di si ti bëjë të tjerët të ndihen rehat dhe që 
kujdeset shumë për ata që e rrethojnë. Individualiteti 
yt dhe talenti yt janë disa nga elementet më unikë të 
klasës sonë. Shpresoj që të vazhdosh të qëndrosh e 
tillë dhe në të ardhmen. 
Kamila Ziza

Ema, një ndër mikeshat e mija të para të gjimnazit. 
Je e çiltër dhe shumë miqësore, prandaj e kam patur 
dhe shumë të lehtë të gjej miqësi tek ti. Je unike dhe 
nuk ke frikë të provosh gjëra të reja në jetë. Ke një 
stil të veçantë, që mendoj se duket më mirë tek ti se 
kushdo tjetër. Gjithashtu, ke një talent që është për 
tu admiruar. Ka qënë një kënaqësi për mua të ishim 
shoqe përgjatë këtyre viteve dhe shpresoj dhe në 
vazhdim. 
Ester Lamçe

Ema, ti je një person special dhe të gjithë ne që 
kemi pasur mundësinë dhe fatin të të kemi pranë e 
dimë këtë. Që nga viti parë, edhe pse s’kemi ndarë 
të njëjtën klasë më ka habitur shumë karakteri yt, 

mënyra sesi mundoheshe t’i bëje të gjithë ata që 
qëndronin me ty të ndiheshin sa më mirë dhe aftësia 
që ti kishe për t’ju kthyer buzëqeshjen njerëzve. Ti 
je një ndër personat që me të vërtetë të jam shumë 
falenderues që të kam njohur. Je simbolika e vajzës së 
fortë. Gjithashtu, je një ndër personat më të talentuar 
që kam takuar. Të uroj vetëm më të mirat dhe kam 
besim të plotë tek ti dhe tek aftësitë e tua. Jam mëse i 
bindur që do t’ja dalësh të arrish çdo gjë që dëshiron 
në jetë. Faleminderit për gjithçka.
-Rejdi Spahiu.

Ema, nuk do ti harroj perqafimet që më ke falur çdo 
ditë të vitit të parë, sa më ke ndihmuar e suportuar 
edhe pa e ditur gjatë atij viti. Që atëherë më ke falur 
shumë dashuri e afrimitet, gjë që e ka bërë çdo ditë 
stresuese pak më të përballueshme. Te falenderoj nga 
thellësia e zemrës time dhe të uroj shumë suksese në 
jetë.
Jera Cenalia

People like Ema are truly wonderful. They are kind, 
thoughtful, compassionate, and kind-hearted. They 
are full of love and support, and they make the world 
a better place. The love that Ema shares with us is 
unmatched by any other individual on earth. As the 
world grows more divided and more selfish, Ema 
continues to show that we are all connected as one 
human family. 
The world would be a better place if everyone treated 
her like a goddess and showed her the respect she 
deserves. She is the most wonderful person ever, and 
I hope that everyone is blessed with her kind heart 
and beauty. I believe that every person who meets 
her will be touched by her warmth and kindness. She 
deserves so much more than anyone could ever give, 
and I hope that she has many wonderful years ahead 
of her. She is beautiful on the outside and inside. She 
has a heart of gold and a beautiful spirit. She is truly 
a great person to have in your life. 
She is a true angel and deserves to be appreciated for 
who she is. There is not a single person on earth that 
can compare to Ema, and that is why she deserves 
the world. People like Ema are truly wonderful and 
they are worth every moment we spend around 
them. If you ever meet her in real life, she will warm 
your heart and give you a reason to smile for days. 
I hope that other people will also be blessed with a 
beautiful and kind-hearted person like you in this 
life. Good luck to you Ema! You deserve the best in 
life! xoxo- Efe Turan

Ti qëndron e heshtur në klasë por në këto tre vite 
kam kuptuar se ke botën tënde të veçantë. Mua 
dhe ty gjithmonë na kanë përmendur si talentet në 
pikturë por do doja të ti falja ty këto atribute sepse 
vërtetë që të karakterizon. Ti fal shumë dashuri dhe 
je e qeshur. Te uroj të jesh e lumtur dhe të realizosh 
çdo dëshirë që ke.
Juga

Edhe pse skemi shumë afrimitet në ato raste që kemi 
biseduar në mëngjes jam surprizuar nga mendimet e 
tua shumë unike dhe të veçanta. Je piktorja më e mirë 
që kam takuar ndonjëherë hahahah. Shpresoj dhe 
jetën ta kesh aq të bukur sa janë të gjitha vizatimet e 
tua.-Ilira

Emaa, personi më i veçantë, që mund të jetë aty për 
ty kur ke nevojë, mund të të përqafoj se nuk ndihesh 
mirë, por edhe kur ndihesh mirë ajo prapë e do 
përqafimin. Një vajzë shumë e dashur, e sjellshme 
dhe me një talent të veçantë në pikturë. Të mahnit 
me ato vizatimet që i nis për kot e në fund dalin të 
mrekullueshme. Të uroj shumë fat e suksese në atë që 
do vazhdosh dhe veç të mira paç!
    ~Kiara Karriqi~

Emaaaa, shoqja e parë e gjimnazit. Ishe personi parë 
me të cilin u afrova shumë shpejt dhe më ke ndenjur 
gjithmonë afër dhe më ke ofruar shumë dashuri. Do 
më mungojë ëmbëlsia dhe ngrohtësia jote dhe ajo 
buzëqeshja që të jep çdo mëngjes. Të uroj që të kesh 
sukses kudo që do të ikësh, të puc :)
ALISANDRA

Ema, aty je? Falenderoj Zeusin dhe Lanën që më 
sollën në jetë një person kaq të dashur e zemërmirë. 
Që momentin e parë që të pashë më ke lënë 
përshtypje shumë të mira. Nuk e mendoja kurrë që 
do isha shoqja jote… dukeshe shumë mëndjemadhe 
në fillim😂. Për kaq pak kohë je bërë njeriu më i 
dashur për mua. Talenti yt spektakolar më magjeps 
gjithmonë, sidomos kur pikturon te dora ime. S’ka 
Picasso që ta kalon e di shumë mirë. Më sjell shumë 
pozitivitet me përqafimet e tua aq të ngrohta të cilat 
nuk do t’i harroj kurrë. Më pëlqejnë shumë bisedat 
e gjata që bëjmë dhe shpresoj të zgjasin akoma më 
shumë. Më vjen keq nëse ndonjëherë të kam mërzitur 
(e di që s’të pëlqen ngjyra e kuqe). Do më mungosh 
shumë! Po e mbyll me kaq edhe pse kam një mal me 
gjëra për të të thënë. Ma puç Rikon!
Klea Koxha

Eniiii…Emri që të thërrisja në vit të parë, që nuk e 
kishe qejf fare. Që kur të kam njohur më je dukur 
personi më pozitiv, i zgjuar dhe me një zemër shumë 
shumë të madhe. Kurrë nuk je munduar të mërzisësh 
dikë apo ta ulësh, gjithmonë më je gjendur pranë dhe 
më ke ofruar ndihmën tënde, pa kërkuar asgjë në 
këmbim. Jam me fat që kisha një djalë si ti shok klase 
dhe do më mungojnë shumë shakat e tua. Të uroj më 
të mirat në jetë, kudo që të ikësh.
ALISANDRA DODA

Eneid, nuk e di si t’ja nis me ty. Jemi shokë këtu e 7 
vjet dhe do të vazhdojmë të jemi. Ti je personi që më 
njeh më mirë nga të tërë. Bashkë kemi bërë të gjitha 
aventurat e mundshme sa nuk mbaroj t’i përshkruaj. 
Je një djalë i besës dhe ke një zemër të bardhë. Dua 
që të shkruaj çdo kujtim të tonin, por s’më del faqja, 
edhe pse e di shumë mirë që ti i ke ne zemër. Po ta 
shohësh, jemi si ajo duo-ja e famshme ku një shok 
është i gjatë dhe i hollë dhe tjetri i shkurtër dhe i 
bëshëm. Je shumë i zgjuar e jo mendjemadh dhe për 
këtë të admiroj. Këto nuk janë fjalët e mija të fundit 
sepse e di që na pret një jetë e tërë bashkë. Dua që të 
vazhdosh kështu siç je,  pozitiv dhe energjik, edhe 
atje në Holland. Much love!
Fatja
 
Eneid, gjatë këtyre dy viteve ti ke qenë një ndër 
shokët më të mirë për mua. Ti je një djalë shumë i 
zgjuar, social dhe i respektueshëm. Ke një zemër të 
madhe dhe të gjithë ata që rrinë me ty janë me fat që 
kanë një shok si ti. Je një djalë me shumë vlera dhe 
unë kam një respekt shumë të madh për ty. Jam i 
sigurt që do të arrish shumë lart në të ardhmen dhe 
bashkë takohemi jashtë shkolle!
Luli

Eneid Meta
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Eneidi, shoku im i dashur i bankës. Unë dhe Eneidi 
jemi banka më e famshme, ku zihemi përherë për 
kaloriferin dhe Eneidi s’tregohet aspak xhentil (gjë 
që duhet ta rregullosh…). Eneidi ka qenë një ndër 
personat më të afërt për mua në gjithë këto vite. 
Zihemi si macja me miun s’pushojmë së debatuari 
e na ngel hatri, por gjithmonë pajtohemi. Eneidi 
me shakatë e veta të sjell humorin dhe ka një zemër 
shumë të veçantë që jo të gjithë arrijnë t’ia dallojnë 
e t’ja vlerësojnë. Tani u rritëm dhe do ndahemi 
në rrugë të ndryshme, ku s’kam nevojë të them 
sukese se e di që ti do ja dalësh dhe suksesin e ke të 
garantuar. Qofsh më i lumturi dhe do na marri malli. 
Me shume dashuri, Darla.

Inteligjent, pozitiv dhe tepër ekstrovert, kështu 
do të të përshkruaja ty Eneid. Një lider i lindur, i 
cili nuk nguron të shprehë opinionin e tij në asnjë 
moment, një person me një mendje tepër kreative 
saqë ndonjëherë na befason me ato që thua. Unë kam 
besim se në të ardhmen ti do të bësh gjëra të mëdha 
dhe do të na bësh krenarë të gjithëve që të themi 
që kemi qënë në të njëjtën klasë. Uroj të kesh sa më 
shumë fat dhe mbarësi në jetën tënde.           
Kamila Ziza

Eneid, djali më i zgjuar dhe më pozitiv që kam 
njohur. Faleminderit që je një nga shokët e mi më të 
mirë dhe faleminderit për çdo fjalë të ngrohtë dhe 
keshillë të bukur. Këto 3 vitet e gjimnazit kanë qënë 
shumë gallatë dhe të mbushura me shumë kujtime të 
bukura. Shpresoj të kesh shëndet, sukses dhe vetëm 
mirësi në jetë. Do më kesh afër sa herë të kesh nevojë 
për dikë për tu mbështetur dhe për të folur. Love 
Man
Arbër Spaillari

Eneid, një djalë shumë inteligjent dhe i sjellshëm. Je 
një djalë që ka respekt, sillet mirë me të gjithë dhe 
kudo të ulet e gjen diçka për ta kthyer në bisedë. 
Të uroj shumë suksese edhe pse dihet që atje ku do 
shkosh do mund t’ja dalësh !
~Kiara~

Eneid, një nga shokët e mij të ngushtë. Je njeriu 
që më ka ndenjur gjithmonë afër, që më ke folur 
dhe më ke dhënë këshillat më të mira. Je super i 
zgjuar, të lodh pak me ato debatet se argumentet 
e tua s’kanë fund hahaha (ma bën kokën dhallë). 
Eneid ke zemrën më të butë dhe bën shumë për të 
tjerët. Shpresoj të të shoh sa më lart, siç ti e meriton! 
(meriton shumë).

Hortensa

Të kam njohur si një djalë shumë pozitiv dhe 
jashtëmase inteligjent. Ke qënë i gatshëm gjithmonë 
për të ndihmuar çdokënd dhe je munduar të tregosh 
gjithmonë anën tënde më të mirë me të gjithë, mbi 
të gjitha ke arritur të shpërndash energji pozitive sa 
hërë të është dhënë mundësia. Ke qënë një faktor 
kyç i klasës sonë që na ke dhënë gjallëri, humor dhe 
pozitivitet. Me aq sa të kam njohur kam kuptuar që 
je me të vërtetë një person i veçant. Të uroj vetëm 
suksese dhe më të mirat. Me inteligjencën tënde jam 
i sigurt që do arrish shumë lart. Suksesee!!!
-Rejdi Spahiu

Ti je një person shumë i zgjuar dhe i mirë, që 
ndihmon të gjithë dhe shpenzon kohën tëndej për 
ne. Shpresoj që të marresh vëmendjen që meriton në 
të ardhmen sepse meriton më shumë. Të uroj shumë 
suksese në universitet dhe më tej. 
Efe Turan

Eneid, gjithmonë ke qenë djalë ambicioz dhe shumë 
punëtor. Gjithmonë ke qenë i sjellshëm dhe një 
person me të cilin ke qejf të socializohesh. Zgjuarsia 
jote është virtyti yt më i madh dhe shpresoj që të të 
çojë sa më para në jetë.
-Ilion

Eneid, sinqerisht ke qenë një nga njerëzit më 
interesant që kam takuar ndonjëherë. Personaliteti 
yt i madh e ekstrovert është një nga virtytet e tua më 
të admirueshme, por pa harruar zemrën tënde të 
madhe dhe inteligjencën e frikshme. Muhabetet me 
ty do ngelen gjithmonë të pakrahasueshme. Të uroj 
shuuuumë suksese, edhe pse nuk do të duhen me ato 
tru që ke dhe do më marri malli të bezdis kur çohesh 
në matematikë e të shoh shtrembët pa arsye.
Jera Cenalia

Eneid, ti je një djalë energjik e optimist. Ti je një 
person me karakter të fortë e krenar, kjo një nga 
cilësitë e tua më të mira. Inteligjenca jote është për 
tu admiruar, pasi jo rrallëherë ti shkëlqen në lëndë 
si Matematika dhe Fizika. Të flasësh me ty është 
gjithmonë një kënaqësi e vërtetë, pasi ti gjithmonë 
respekton këndvështrimet e të tjerëve dhe gjithashtu 
sjell dhe shton fakte interesante, të cilat i zbukurojnë 
dhe i bëjnë gjithmonë e më intersante bisedat. 
Inteligjenca nuk është e vetmja virtyt që ti zotëron, 
pasi ti je gjithashtu një person i dashur dhe miqësor, 
ndaj dhe nuk është çudi që gjendesh i rrethuar nga 

miq kurdoherë. Ti je një person që bën shumë për të 
tjerët dhe gjithmonë u gjendesh miqve apo çdokujt 
që ka nevojë. Ti ke çdo cilësi që i duhen një lideri dhe 
besoj se njerëzit gjithmonë do ta vlerësonin mundin 
dhe përpjekjet e tua. Të uroj gjithë të mirat dhe 
suksese kurdoherë në rrugën që sapo ke nisur dhe në 
të cilën ne të gjithë ecim së bashku, edhe pse të ndarë 
e mbase në drejtime të ndryshme.
Suksese!
Klajdi.

Eneid, këto tre vite në klasë me ty kam kuptuar që 
je një person shumë inteligjent dhe i zgjuar. Gjëja që 
më pëlqen më shumë te ty është se sillesh mirë me 
të gjithë. Muhabeti me ty më ka kënaqur gjithmonë 
sa herë jemi ulur afër njëri-tjetrit. Të uroj suksese në 
jetë dhe të arrish çdo gjë që dëshiron.
Fiori

Eneid, je personi më inteligjent që kam takuar dhe 
me një zemër shumë të madhe. Edhe pse jemi njohur 
shumë pak bashkë, ti më ke lënë përshtypje shumë 
të mira. Bisedat dhe mendimet e tua më duken 
shumë interesante. Do doja shumë të të kisha takuar 
më përpara. Të uroj shumë suksese në çdo hap që 
hedh…e meriton!
Klea Koxha

Eneid, diplomati i klasës sonë! Je një djalë shumë 
miqësor dhe alegro. Futesh në muhabet me të gjithë 
pa problem dhe di si ta bësh bisedën interesante. 
Në shumë diskutime sjell një këndvështrim ndryshe 
dhe opinionet që jep i vlerësoj shumë. Je inteligjent 
dhe kur flet di të tërheqësh vëmendjen e kujtdo. 
Këmbëngulja dhe vetëbesimi yt të bëjnë të veçantë 
dhe mendoj se do të jenë dhe forca shtytëse çka do 
të çojnë drejt suksesit në jetë. Vazhdo kështu dhe së 
shpejti do të kapësh majat!
Ester Lamçe

Eneid, një djalë shumë inteligjent dhe pozitiv. Je një 
person shumë interesant për tu dëgjuar dhe patjetër 
nje mësues shumë i mirë matematike ,që nuk të 
ngatërron fare hahahaha. Të uroj shumë suksese në 
universitet dhe jam e sigurt që shumë shpejt do të 
arrish majat, pasi ke një karakter shumë të fort dhe 
sfidues.
Albana Muça

Erlind, je një djalë shumë pozitiv dhe energjik. Edhe 
pse ti ke ardhur te shkolla jonë për një vit direkt jemi 
afruar.
Bashkë kemi mësuar fizikën edhe pse të dy tap-
topi(ahahah). Je shumë social dhe ke humor të 
paparë. Të uroj suksese në jetë dhe në universitet!
Fatjoni

Erlindi besti që na erdhi supriz këtë vit. Në fillim 
nuk e mendoja që do të bëheshim kaq shok, por 
di të them që je një çun shumë pozitiv dhe është e 
pamundur të mos qeshësh kur je afër teje. Padyshim 
një super parukier, më ke bër gërshetat më të bukura 
hahahaha. Shumë suksese në universitet dhe jep më 
të mirën atje.
Albana Muça

Erlind, djali që na u bashkua vitin e fundit. Për aq 
kohë sa kemi kaluar këtë vit, kam parë që je një 
djalë shumë i qeshur dhe pozitiv dhe uroj që kjo 
buzëqeshje të të karakterizoj gjithmonë. Suksese në të 
ardhmen!
Luli

Erlind, ti je një djalë i shoqërueshëm e plot humor. 
Ti gjithmonë mundohesh t’i bësh të tjerët më të 
lumtur e të përhapësh pozitivitet e gjithashtu je i 
vëmendshëm ndaj të tjerëve dhe ofron ndihmën 
tënde pa hezituar. Uroj që gjithmonë të japësh më të 
mirën nga vetja dhe të uroj suksese dhe lumturi në 
jetë!
Klajdi

Erlind, personi që të bën të qeshësh në çdo moment. 
Edhe pse ky është viti i parë që ne njihemi bashkë, ti 
ja ke dalë të jesh një person me të cilin unë ndihem 
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shumë mirë. Me ty mund të bisedoj me orë të tëra 
sepse ti ke temat më interesante dhe të bukura. Jam e 
sigurt që do arrish çdo gjë që dëshiron në jetë sepse e 
meriton.
Fiori

Erlind, edhe pse ti iu bashkove klasës tonë në vit të 
tretë, është mbresëlënëse sa shpejt u përshtate me 
ne. Që atëherë kam pasur mundësinë të afrohem 
edhe më shumë me ty dhe kam kënaqësinë të quaj 
një shokë shumë të afërt. Jam hapur e kam folur për 
shumë tema të ndryshme me ty dhe ke qënë nje djalë 
vërtet shumë i sjellshëm e mirëkuptues, të uroj çdo 
sukses në jetë.
Jera Cenalia

Erlind s’ishte hera e parë që ne u njohëm në klasë. Je 
një djalë shumë i zgjuar , i afrueshëm dhe gazmor. 
Përpiqesh shumë me mundësinë që ke dhe gjithmonë 
kërkon më shumë nga vetja. Të uroj shumë suksese 
në rrugëtimin tëndë duke arritur atë që ti dëshiron!
 ~ Kiara Karriqi~

Erlind, pozitivi i klasës sonë. Pavarësisht se të 
njoh prej më pak kohësh, tek ti kam parë një 
djalë shpirtmirë dhe altruist. Ke një tip shumë të 
afrueshëm dhe të thjeshtë, diçka që unë e vlerësoj 
shumë tek njerëzit. Je një person i kujdeshëm, 
kurajoz dhe i sinqertë. Energjia jote i jep gjallëri 
ditës.  
Ester Lamçe

Erlind, je një djalë shumë i afrueshëm dhe besnik. 
Ti nuk të lë në baltë asnjëherë dhe këtë vit ke sjellë 
në klasë një frymë të re. Kemi dalë shumë herë së 
bashku jashtë shkolle, qoftë për të mësuar, por edhe 
për qejf. Je një djalë shumë i zgjuar dhe me potencial 
shumë të lartë. Ti mund të arrish çdo gjë që i vë 
syrin. Të uroj më të mirat.
-Ilion

Erlind, je një djalë pozitiv dhe tepër i urtë. Një djalë 
vërtet me potencial dhe një lojtar futbolli i shkëlqyer, 
vetëm se duhet të mësosh të pasosh ahahhaha. Një 
djalë ndihmues dhe i qeshur. Shpresoj të arrish çdo 
qëllim që ti ke në jetë!
Arbër Spaillari

Erlindi, më i buzëqeshuri i klasës. Nuk mbaj mend 
asnjë ditë ku ti ke qënë ndonjëherë i mërzitur dhe 
e ke transmetuar këtë te ne, përkundrazi gjithmonë 
ke qënë plot pozitivitet e mirësi. Je ai person që i 

bën njerëzit rreth teje të ndihen vërtetë mirë dhe kjo 
është admiruese. Na i ke ëmbëlsuar 5-minutshat me 
ato biskotat që gjithmonë i ndan me të gjithë. Vazhdo 
të jesh i mrekullueshëm!
Kaltra

O Erlindi, o shoku më i mirë! Je një djalë me zemër 
shumë të mirë dhe shumë i sjellshëm. Je gjithmonë i 
qeshur dhe percjell shumë pozitivitet kudo që shkel. 
Për kaq pak sa jemi njohur ti je bërë një person i 
dashur për mua. Je një bos i vërtetë! 😂 
Klea Koxha

Lindi o lindi. I ri erdhe, po aq sa të njoha mora 
vesh që ishe një djalë yll. Sa më ke toleruar ti me 
ngacmimet nuk më toleron mamaja. Që pa të njohur 
tamam më ndihmove me një pune sekrete (që nuk 
vajti sic ishte planifikuar). Po gjithsesi jam shumë 
shumë e kënaqur që të takova këtë vit! Të kam xhan! 
“Ajo goca me dy sy kaf ”
Ema 

Erlindi, na erdhe këtë vit në klasë plot pozitivitet 
dhe çiltërsi. Erlindi është një djal shumë social dhe i 
sjellshëm me të gjithë. Ai ishte pak i turpshëm, por 
u ambientua shumë shpejt me ne. Erlind s’do harroj 
kurrë sesi na bëre entrepreneur bitcoini në vetëm 5 
ditë. Je shumë djalë i mirë dhe i zgjuar. Shpresoj të 
arrish sa më lart dhe të kesh vetëm suksese në jetë. 
Me shumë dashuri, Darla.

Ke qenë një nga njerëzit më pozitiv që kam njohur. 
Që në fillim natyra jote e çiltër dhe pozitive bëri që të 
bashkohesh shumë lehtë me klasën tonë. Kam parë 
që je një djalë shumë inteligjent dhe që punon fort 
prandaj të uroj më të mirat. Sukseseee!
-Rejdi

Pozitivi dhe paqësori i klasës. Akoma nuk e kuptoj se 
si u afrove aq shpejt me të gjithë, por me pa dyshim 
të kanë vlerësuar për personin zemërmirë që je. Do 
të të mbaj mend për atmosferën gazmore që i ke sjell 
klasës e sidomos me këngë e valle. Të uroj të arrish 
çfarë do ti dhe kurrë mos të të mungojë buzëqeshja.
Juga

Ke qenë një nga njerëzit më pozitiv që kam njohur. 
Që në fillim natyra jote e çiltër dhe pozitive bëri që të 
bashkohesh shumë lehtë me klasën tonë. Kam parë 
që je një djalë shumë inteligjent dhe që punon fort 
prandaj të uroj më të mirat. Sukseseee!
-Rejdi

Edhe pse erdhe këtë vit në shkollë, vetëm shaka 
dhe pozitivitet kam kaluar me ty. Je një djalë shumë 
inteligjent dhe i dashur, shpresoj të të shikoj sa më 
lart dhe suksese kudo!
Denada Roci

Erlind kur erdhe në fillim nuk njiheshim fare dhe 
s’mendoja se do flisnim ndonjëherë por me çiltërsinë 
dhe faktin se je shumë njeri i thjeshtë e i dashur ti 
u bëre shoku i të gjithve ne. I papërtuar se na i ke 
marrë përherë telefonat edhe pse i kishim 2 kate më 
lart hahaha. Sa më shumë suksese në të ardhmen 
tënde si një IT i shkëlqyer.
Ilira

Erlind ti ke qënë elemeni surprizë i klasës sonë këtë 
vit, ke hyrë si një banor i ri në shtëpinë e 12H dhe 
mund të them se perzenca jote ka pasur një ndikim 
të madh tek të gjithë ne. Me optimizmin tënd dhe 
karakterin tënd thuajëse solar ke arritur ti futesh në 
zemër çdo personi në klasë. Ke qënë një nga shokët 
e bankës më të mirë që kam pasur gjatë viteve të 
gjimnazit, sidomos në ICT ku bashkë me Jerën u 
bëmë një super grup. Me natyrën tënde aq pozitive 
dhe thuajëse rrëzëllitëse kam besim se do tja dalësh 
të plotësosh çdo dëshirë tënden dhe të ecësh sa 
më para në jetë. Jeta është një rrugëtim i gjatë dhe 
shpresoj që mos ta humbësh kurrë shkëlqimin tënd. 
Kamila Ziza

ERLINDII, nuk kemi shumë që njihemi, por je një 
person tepër i dashur dhe pozitiv. Ti gjithmonë je 
treguar i gatshëm për të të ndihmuar dhe për të 
të qëndruar afër. Një njeri me shumë humor dhe 
gjithmonë të bën muhabet shumë të lezetçëm dhe 
na kënaq. Të uroj më të mirat në jetë dhe  shpresoj ti 
kesh të gjitha rrugët e hapura kudo të ikësh! 
ALISANDRA

Erlind,më ka pëlqyer se si je përshtatur direkte në 
klasën tonë, pa turp, pa frikë. Besoj je i kënaqur! Je 
shumë i sjellshëm dhe interesant! Suksese në jetë,të 
uroj gjithë te mirat!
Hortensa

Ester, je një vajzë shumë inteligjente dhe pozitive. 
Që në vit të parë kur të kam njohur ke qenë Asi i 
klasës për mësime. Të gjitha bisedat tona kanë qenë 
të këndshme dhe ke qenë gjithnjë e gatshme për 
ndihmë. Të uroj suksese në jetë dhe gjithnjë rri e 
qeshur sepse kjo është më e rëndësishmja.
Fatjoni
 
Esterista, skrapalesha ime e preferuar. Je një shoqe 
e mrekullueshme, që është shumë e rrallë ta gjesh. 
Je një vajzë inteligjente, e fort, alegro, pak acaruese 
ndonjëherë, të gjitha bashkë. Shoqëria me ty mund 
të ketë qen një ndër gjërat më të bukura që më ka 
ndodhur. Nga kjo shoqëri kam mësuar shumë gjëra 
dhe jam rritur me të. Kemi aq shumë kujtime bashkë, 
por e preferuara do ngelet dita e parë, ku më ke 
injoruar komplet hahaha dhe mendova që nuk do të 
kishim shoqëri kurrë, por ja ku erdhëm. Kemi nisur 
këtë shoqëri që në vit të par e deri tani, por të them 
të drejtën më duket si një jetë. Të kam njohur shumë 
këto kohë dhe di vetëm të them që je një person që 
gjendet shumë rrallë; sinqeriteti dhe drejtësia jote 
janë gjërat më me vlerë që ke dhe shpresoj mos t’i 
humbasësh kurrë. Je një ndër personat që e vlerësoj 
dhe e besoj me të vërtetë shumë. Kafet e mullirit do 
ngelen kujtimet më gallat që s’do t’i harroj kurrë, 
vendi ku jemi hapur më shumë dhe kemi qarë gjithë 
hallet tona. Kafet e tezeve çdo ditë dhe biskotat do 
ngelen pjesa më e bukur e ditëve të gjimnazit. Kam 
aq shumë kujtime sëbashku që do t’i mbaj mënd, por 
që po nisa t’i shkruaj s’do të dal as libri i yearbookut. 
Jam shumë e sigurt që kjo shoqëri do të vazhdoj dhe 
pas gjimnazit me shpresën se pranohemi në të njëjtin 
universitet dhe të vazhdoj të të acaroj dhe atje. Mos 
ta zgjas më shumë, dua të uroj shumë suksese dhe 
lumturi, bashkë me mua aty! P.S: Na ke shit mend 
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3 vite per rakin e Skraparit e akoma s’na e solle një 
shishe ta provojmë.
Albana Muça

Ester, ti je nje vajzë shumë inteligjente dhe e 
sjellshme, gjithmonë të mbaj mend të përgatitur për 
mesime dhe e gatshme për të dhënë përgjigjjen e 
pyetjes e para. Të uroj më të mirat në të ardhmen që 
të pret!
Luli

Ester, mënyra si jam ndjerë momentin që dëgjova 
emrin tënd teksa klasat po ndaheshin ditën e parë së 
klasës së dhjetë është një ndjesi që s’do harroj kurrë. 
Edhe pse kisha 5 vite pa të folur e takuar, prezenca 
jote më qetësoi e shuajti pak ankthin e asaj dite plot 
emocione. Që nga ajo ditë e deri më sot kam pasur 
mundësinë të quaj një shoqe të ngushtë dhe kemi 
ndarë shumë momente e kujtime të cilat kurrë nuk 
do t’i harroj. Ester, vajza ambicioze, inteligjente dhe 
e sinqertë, që kisha në krah teksa festoja mbarimin 
e Abetares, e së shpejti vajza me të cilën do të 
diplomohem,  të uroj çdo sukses dhe mezi pres të 
shoh çdo ëndërr tënden duke u kthyer në realitet!
 Jera Cenalia

Ester, ti je një person me shumë virtyte dhe aftësi. Je 
një person shumë i organizuar dhe e rregullt dhe e 
mendon e përpunon me hollësi një argument para se 
të flasësh. E respektoj shumë natyrën tënde korrekte 
e serioze, por mbi të gjitha përshtatshmërinë tënde, 
pasi mund të jesh serioze në momentet e duhura e po 
ashtu aq e çlirët në momente të tjera.Të uroj suksese 
në jetë. Suksese!
Klajdi.

Ester, gjithmonë të kam njohur si vajza e zgjuar, e 
përgatitur, me intelekt, e matur në gjykim. Diçka 
të bukur që kam vënë re te ty është që nuk të shket 
gjë, gjithmonë ke përgjigjen e saktë. Një nga gjërat 
që do më mbetet gjithmonë në mend, është aftësia 
jote telepatike për të parashikuar ngjarjet (letrat di ti 
lexosh shumë mire :) ) .Jam e sigurt që do ja arrish 
ëndrrës tende në degën e mjekësisë! Të uroj sa më 
shumë fat!
Hortensa

Ester, je vajzë shumë e sjellshme dhe shumë 
inteligjente, zgjidh çdo problem me qetësi. Mbaj 
mend kur uleshim bashkë në ICT dhe siç bënim fjalë 
ashtu dhe mësonim. Ishte shumë kënaqësi që të kam 
njohur aq sa munda. Të uroj gjithë të mirat në jetë! 

Ema

Esteri është shoqja ime e shkencave. Ne nuk jemi 
afruar që në fillim bashkë, por tani jemi vërtet mike 
të mira. Esteri është një vajzë punëtore, plot ambicie 
dhe synime. Je vërtet një vajzë inteligjente dhe e 
përkushtuar. Je një person shumë pozitiv dhe je 
ndonjëherë e ftohtë, por shumë e dashur me njerezit 
që ke afër. Astrologia e klasës tonë dhe doktoresha e 
së ardhmes. Suksese, shpresoj të arrish sa më lart dhe 
tu plotësofshin të gjitha synimet sepse e meriton! Të 
pres për kafe te Colosseu. Me shumë dashuri, Darla.

Ester, krenaria akademike e klasës. Që në fillim ke 
qenë shumë person aktiv dhe i vëmendshëm në orën 
e mësimit, gjithmonë e përgatitur. Inteligjenca jote 
është e pakrahasueshme. Ke një vullnet shumë të 
fortë, gjë që unë e adhuroj shumë tek ty. Ke treguar 
se je një person i besueshëm dhe i pathyeshëm.
-Ilion

Nëse ka një person që unë e admiroj në çdo aspekt 
je ti Ester. Je një vajzë e fortë, inteligjente, e talentuar 
dhe mbi të gjitha këmbëngulëse dhe e vendosur per 
të arritur çdo gjë që ti dëshiron. Gjithashtu je një 
ndër njerëzit më pozitiv që kam njohur në këto 3 
vite, por jo vetëm. Siç thash më lart, ti je sinonimi 
i këmbënguljes dhe vendosshmërisë, prandaj jam 
shumë i bindur që ti do arrish majat dhe ne do jemi 
të parët që do krenohemi me ty. Vazhdo kështu dhe 
mos ndrysho asnjëherë. Do të mbaj mend gjithmonë 
per karakterin tend të veçant, për trimërinë tënde 
dhe per inteligjencën që më mahnit gjithmonë. Të 
uroj vetëm suksese dhe më të mirat dhe JE NJE YLL 
(e di sa inat e ke kur ta them, prandaj po ta lë ketu qe 
të më kujtosh gjithmonë)
-Rejdi

Ester, një vajzë ambicioze, e talentuar dhe e 
guximshme. Në fillim më je dukur një vajzë që mbase 
nuk do kisha mundësinë të afrohesha e t’i flisja, por 
ndodhi e kundërta, me ato bisedat në mëngjes dhe në 
orën e fiskulturës. Të uroj gjithë të mirat dhe arritsh 
atë që ti deshiron!
  ~Kiara Karriqi~

Ester! Je një person shumë i zgjuar dhe shumë i 
matur. Nuk ka zyshë dhe profesor që të të gjejë të 
papërgatitur dhe sa herë që na jepet ndonjë quiz 
ose detyrë për tu bërë në klasë, personi i parë që të 
kërkon ndihmë jam unë;)), edhe pse ti s’ke mbaruar 
tënden, je e gatshme gjithmonë të më vish në 

ndihmë. Je një person zemërbardhë dhe të uroj më të 
mirat në jetë.
Erlindii**

Ester, vajza më ambicioze e klasës. Gjithmonë ke 
qenë aty kur kam patur nevojë dhe të falenderoj për 
këtë. Një vajzë serioze në pamje të parë, por shumë e 
afrueshme nëse vërtet të njeh. Mjaft inteligjente dhe 
plot vlera. Përkushtimi dhe puna jote e palodhshme 
janë vërtetë për tu admiruar e prandaj është e qartë 
se do të arrish gjëra të mëdha në jetë!
Kaltra

Nota 10 mendoj se duhet të zëvendësohet me emrin 
tënd. Je ndër vajzat më inteligjente që njoh por kjo 
është vetëm një prej karakteristikave më dalluese të 
tuat. Thellë brenda teje kam arritur të njoh Esterin 
më të qeshur, më të lirë dhe shumë të çiltër, sepse kur 
të sheh në pamje të parë dukesh shumë serioze. Të 
admiroj për disiplinën dhe vendosmërinë që ke dhe 
në këtë drejtin ke qenë frymëzim për mua. Të uroj 
me zemër më të mirat dhe jam e sigurtë që emri yt 
do të jetë shumë i njohur në fushën e mjeksisë.
Ilira

Ester, më pëlqen shumë personaliteti yt dhe zgjuarsia 
që nuk të mungon. Përveç kësaj, je një vajzë shumë e 
dashur dhe e sinqertë. Më pëlqejnë shumë bisedat që 
bëjmë për horoskopin ;). Do doja shumë të të kisha 
takuar më përpara…më pëlqen shoqëria me ty. Të 
uroj suksese të shumta në jetë dhe qofsh gjithmonë e 
lumtur dhe e qeshur ashtu siç je!
Klea Koxha

Ester, ti ke qenë një nga ata persona që nuk mendoja 
se do të të konsideroja një shoqe të ngushtë në fund 
të këtyre tre viteve. Shoqëria jonë nisi kur unë nisa 
të ulesha pas teje ne vit të parë. Lidhja jonë është 
forcuar çdo vit e më shumë që nga momenti kur 
kemi folur për herë të parë dhe ashtu do të vazhdojë 
deri në ditën e fundit. Mendimet tona kanë qenë 
gjithmonë të njëjta, po ashtu edhe në pamje, derisa 
dhe zyshat arritën të na ngatërronin me njëra-tjetrën. 
Ky vit na ka afruar akoma dhe më shumë dhe nuk 
do i harroj ditët kur më ke qëndruar afër dhe më ke 
përqafuar pas momenteve kur kam qenë e mërzitur. 
Të uroj gjithë të mirat në çdo hap tëndin dhe suksese 
në çdo aspekt të jetës tënde. 
Fiori

Fatjoni është një ndër tipat më të lezetçëm të klasës 
tonë. Ai është shumë i edukuar dhe shumë karagjoz. 
Fatjonin e kam njohur shumë vite më përpara dhe 
ngelet një ndër personat më të mirë që njoh. Edhe 
pse e ngacmoj ndonjëherë, ai kurrë s’mërzitet me 
mua dhe përherë na shkrin me batutat e tij. Fatjon, 
të uroj më të mirat dhe shpresoj të arrish të gjitha 
synimet e tua! Me shumë dashuri, Darla.

Fatjon, ti je një person pozitiv dhe gjithmonë ja ke 
dalë të bësh shaka për të ngritur humorin e gjithë 
klasës. Ti je një person i zgjuar dhe shumë i qetë. Të 
uroj gjithë të mirat dhe suksese në të ardhmen tënde!
Fiori

Fatjon, je një djalë shumë i zgjuar dhe me një 
karakter shumë interesant. Dukesh njeri i dashur dhe 
besnik për njerëzit që ke përzemër. Edhe pse nuk 
kemi biseduar shumë, më jep përshtypjen e një djali 
ambicioz dhe që kërkon shumë nga vetja. Suksese të 
mëdha në jetë dhe qëndro gjithmonë i qeshur!
Klea Koxha

Fatjon, ti je një djalë i respektueshëm dhe besnik. Ti 
je gjithmonë aty për miqtë në nevojë dhe përpiqesh 
t’i mbrosh ata me çdo mënyrë. Ti je një person 
që të afron dhe të bën për vete me dashamirësinë 
dhe sinqeritetin tënd. Ti je gazmor dhe ke një anë 
të sjellshme, gjë që të bën më të afrueshëm dhe të 
komunikueshëm. Të uroj suksese në jetë dhe uroj që 
të mbetesh po i njëjti person me vlera morale gjatë 
gjithë jetës!
Klajdi

Fatjon, ti je një nga personat më pozitiv dhe arrin 
gjithmon ti sjellësh humorin klasës. Mundohesh 
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të sillesh sa më mirë me të gjithë dhe kjo është një 
gjë shumë e rëndësishme dhe duhet vlerësuar. Ke 
treguar gjithashtu që je një person inteligjent dhe 
këmbëngulës. Duke i kombinuar të dyja këto së 
bashku jam i sigurt që ti do të arrish gjithçka që 
dëshiron. Të uroj më të mirat dhe shpresoj të të 
plotësohet çdo dëshirë apo synim që ti i ke vënë vetes 
për të ardhmen. Suksese!
-Rejdi Spahiu

Fatjon, tek ti gjithmon më ka pëlqyer personaliteti yt 
i relaksuar dhe fakti që i merr gjërat me pozitivitet. 
Na ke bërë të gjithëve të qeshim dhe çdo rast që kam 
patur të bej muhabet me ty tamam, di të them se 
kanë qënë disa nga më interesantet. Fatjon, të uroj 
shum suksese dhe mezi pres të shoh se çfarë do të 
arrish në të ardhmen!  
Jera Cenalia

Fatjon, humoristi i heshtur i klasës. Që në vit të parë 
kur jemi njohur ke qenë shakaxhiu i klasës. Humori 
yt e bënte orën të kalonte për punë sekondash. Përveç 
kësaj, je dhe djalë shumë i zgjuar dhe me potencial 
shumë të lartë. Memoriet e mia më të bukura janë 
kur shkuam në Bosnje me çunat, atje ja kemi kaluar 
vërtet mirë. Të uroj më të mirat dhe vetëm suksese në 
jet!
-Ilion

Fatjon
“Të dy jashtë” fjalët që më vijnë ndërmend sa herë 
më kujtohesh ti. Të pa numërta janë gallatat tona dhe 
tani që i kujtoj mendoj sa me fat jam për shoqërinë 
që kemi. Fatjon, je një nga shokët e mi më të afërt 
dhe më i miri. Faleminderit për çdo kujtim dhe 
moment të bukur që kemi pasur bashkë, kujtime të 
cilat nuk do ti harroj asnjëherë. Je një djalë i qetë dhe 
tepër inteligjent. Vazhdo të jesh gjithmonë kështu 
si je, kaq i qeshur, humorist dhe shumë zemërmirë. 
Shpresoj që të kesh gjithë të mirat, shëndet, sukses 
dhe dashuri në jetë. Akoma jam në pritje të xhiros 
tënde sapo të marrësh patentën hahaha. Love u man
Arber Spaillari

Fatjon, që ne fillim kur erdha në klasë ne u afruam 
dhe u bëmë shokë. Ti je një djalë shumë inteligjent 
dhe me një humor të paparë.vNuk e mbaj mend sa 
herë kemi qeshur bashkë këto dy vite. Pozitivizeti yt 
na bënte edhe ne të ndiheshim mirë. Të uroj më të 
mirat në të ardhmen!
Luli

Fatjon more Fatjon, nuk kemi folur shumë, por ti 
gjithmonë ke qënë gallata e klasës. Një djalë me 
humor fantastik dhe shumë i zgjuar! Aq sa kemi folur 
ne orët e gjeografisë, kam njohur një anë të qetë të 
tënden. Të uroj të gjitha të mirat dhe shumë sukses 
në çdo gjë që do të bësh në vazhdim. 
Ema 

Fatjon, ti je vlonjati tipik. Në pamje të parë paksa 
serioz, por në të vërtetë je bujar, zemërgjerë dhe shok 
i mirë. Nga ty kujtoj picat e shijshme që kemi ngrënë 
buzë detit duke qeshur e bërë gallatë. Uroj që ti të 
realizosh çdo ëndërr tënden!
Hortensa

Ti je qesharak, ndihmës, një mik mbrojtës pa marrë 
parasysh çfarë. Pavarësisht pengesave që të dalin, ti 
mund t’i kapërcesh ato. Të gjithë duhet të marrrin 
shembull nga sjellja jote. Të uroj shumë suksese në 
universitet dhe më tej! 
Efe Turan

Fatjon, dhe pse ndoshta bashkë nuk është se kemi 
biseduar ndonjëherë shumë gjatë, dua të të përgëzoj 
për diçka që kam vënë re tek ti, fakti që i merr gjërat 
me shumë pozitivitet dhe nuk e ve veten në stres më 
tepër se duhet. Duke ruajtur qetësinë tënde, por në 
të njëjtën kohë duke qënë dhe një person shumë i 
qeshur dhe mjaft i zgjuar, na ke treguar të gjithëve se 
shkolla dhe jeta mbi të gjitha nuk duhen marrë me 
stres por duhen shijuar.
Kamila Ziza

Fatjon, mafja i klasës! Je një djalë me shumë humor 
dhe shpesh na ke bërë për të qeshur. Të kam patur 
në bankë për një kohë të shkurtër, por në këtë kohë 
kam parë dhe një anë më serioze të tënden. Gjithnjë 
të kam menduar si një djalë shumë inteligjent dhe me 
qëllime të qarta. Të uroj sukses në vitet në vijim!
Ester Lamçe

Fatjon, një çun i qetë dhe gazmor. Një gjë që më ka 
pëlqyer gjithmonë tek ty është pjesa që i merr gjërat 
me sportivitet dhe sheh gjithmonë anën pozitive të 
gjërave. Të uroj shumë suksese në universitet dhe 
shpresoj të të realizohen të gjitha synimet e tua.
Albana Muça

Fatjoni, djali pozitiv dhe i qeshur. Një djalë shumë i 
edukuar. Me aq sa kemi diskutuar, di që je një djalë 
shumë i zgjuar dhe me ambicie për të vazhduar më 
lart. Të uroj shumë suksese në rrugën tënde!

~Kiara~

Fatjon, ti je një nga personat me të cilët nuk 
kam folur shumë, por gjithsesi ti gjithmonë ke 
përcjell vetëm mirësi. Je shumë i thjeshtë dhe i 
komunikueshëm me të tjerët e je treguar gjithmonë 
i sjellshëm ndaj meje. Gjithnjë të kam parë vetëm të 
buzëqeshur e ashtu shpresoj të jesh gjithmonë. Të 
uroj shumë suksese në të ardhmen! 
Kaltra

“xaxx”, je një djalë i qeshur dhe me potencial. Nisemi 
për të mësuar fizikën bashkë dhe perfundojmë duke 
luajtur FIFA (e di vetë si del ;) ) Sa herë që nisim 
mësimim, je i pari që e nis duke ngrënë dhe për këtë 
arsye bëhesh shënjestra e profesorëve për të të ngritur 
në tabelë. Kemi pasur shumë momente gallate dhe të 
qeshurash që akoma s’kanë për të mbaruar. Lart e më 
lart të pafsha gjithmonë!
Erlindi😂

Gjithmonë më ke bërë të qesh jo vetëm mua, por të 
gjithë klasën dhe nuk arrij ta kuptoj se si je i vetmi që 
e mban seriozitetin. Ndonjëherë më acaron shumë, 
por ti prapë i menaxhon situatat duke qeshur. Je njeri 
shumë i mirë. Shpresoj të arrish gjithçka që ti do 
sepse e meriton!
Juga

Fate, s’di nga ta nis me ty vlla. Nuk besoj se të njeh 
njeri më mirë se unë. Shok klase që nga klasa e 
gjashtë dhe e kam harruar idenë që të iki në klasë 
e mos të takoj Faten. Rastësisht, ramë përsëri në 
klasë në të mesme e kujtimet që kemi bashkë janë 
për serial e as për film jo. Mendoj se je një djalë me 
zemër shumë të pastër e të çlirët e shpresoj që mos 
të ndryshosh kurrë. E vetmja gjë që dua të të them 
është të mos dorzohesh kurrë e të kërkosh gjithnjë 
e më shumë, pasi ke kapacitet për të arritur cdo gjë. 
S’dua ta bëj shumë melankolike se jemi shokë jete e jo 
gjimnazi, vetëm dua të të uroj sukses e fat në hapat e 
tu të jetës, pasi nga tani do jesh pa mua hahaha. Love 
man.
-Eneid Meta

Fioreee. Gjëja e parë që më shkon në mendje të them 
është se sa me fat jam që të njoh. Ditën e dytë të 
gjimnazit ne sa filluam të flisnim dhe në atë moment 
më përcolle vetëm pozitivitet. Ne kuptohemi me 
një shikim dhe ne ndajmë të njëtjat pëlqime, gjë që 
na ka bashkuar më shumë! Nëse mirësia do të ishte 
një person do të ishe ti. Të falenderoj për të gjitha 
buzëqeshjet, shakatë dhe sinqeritetin tënd. Ti je e 
veçantë e ashtu do të mbetesh gjithmonë për mua. 
Të uroj vetëm më të mirat! Miqësinë tonë do ta mbaj 
mend me një fjali: “A do dalim nesër?” Ti je një lule e 
vërtetë!
Kaltra :)

O BUKUROSHE! Fiori, je një vajzë perfekte në sytë 
e mi dhe e di çdo gjë që i ve mendjen ti e realizon. Je 
vajzë shumë e sjellshme dhe e dashur me të tërë. Kam 
aq shume kujtime me ty sa nuk di ku t’ia nis. Kemi 
qarë bashkë e kemi qeshur. Nuk do të të harroj kurrë. 
Te kam shumë xhan. 
Ema<3

Fiori. Je një gocë e qeshur dhe e mbushur me 
pozitivitet. Që prej vitit të parë dallova prirjen dhe 
pasionin tënd në lëndën e kimisë. Shpresoj të arrish 
çdo gjë në jetë!
Hortensa

Fiori, vajza e qeshur pozitive dhe pak e ndrojtur. Je 
një shoqe fantastike, me të cilën gjithmonë mund 
të jesh rehat të flasesh për çdo gjë. Më vjen shumë 
mirë që kemi ndarë tërë këto vite së bashku, pasi 
kanë qënë më të bukurat. Je vajzë shumë e çilter dhe 
e sinqertë, gjë që më ka bërë të të admiroj më shumë. 
Që ditën e dytë që hyre në klasën tonë dhe folem, e 
kam ditur që do të ishim shoqe shumë të mira dhe 
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kështu ndodhi. Të uroj shumë suksese në universitet 
doktoresha jonë e ardhshme dhe mezi pres të të shoh 
me përparsen e bardhë kur t’ja dalësh.
Albana Muça

Fiori, edhe pse nuk kemi kaluar shumë kohë bashkë 
gjatë këtyre viteve kam kuptuar që je një vajzë shumë 
e mirë, e sjellshme dhe pozitive. Të uroj më te mirat 
në të ardhmen!
Luli

Fiori, dhe pse shpesh duket sikur bezdisem 
ndonjëherë nga përqafimet e tua, dije se i vlerësoj 
shumë. Je një person që mendon shumë për të tjerët 
dhe për më tepër di sesi t’i qëndrojë atyre pranë. 
Prezenca jote ka një efekt qetësues tek çdo preson 
që rrethon dhe aftësia jote për ta bërë çdo person të 
ndihet rehat është një cilësi e rrallë që shumë pak 
njerëz e posedojnë. Jam shumë e lumtur që kam një 
shoqe si ti. Fiori je një njëri i jashtëzakonshëm, një 
vajzë më një zemër tmerrësisht të madhe dhe mos 
lejo kurrë njëri të të thotë të kundërtën. Nuk do t’i 
harroj ndonjëherë kujtimet që kemi ndarë së bashku, 
sidomos bisedat e ballkonit. Shpresoj që shoqëria 
jonë që lindi në bankat e shkollës të vazhdojë dhe 
përtej tyre. Fiori, uroj që e ardhmja jote të jetë sa më 
e ndritur, dhe tu plotësoftë çdo dëshirë që ke. 
Kamila

Unë për ty kam shumë për të thënë, po do 
mundohem brenda mundësive të përmblidhem. 
Për mua ti je një nga personat më të rëndësishëm 
që kam njohur dhe ti e di shumë mirë këtë edhe pse 
bën sikur se di. Nuk e di se çfarë është ajo që ne të dy 
na ka mbajtur bashkë pasi jemi zënë 70% të kohës, 
por di që jam shume i lumtur që vazhdojmë të jemi 
njësoj siç kemi qënë, madje jemi afruar dhe afrohemi 
më shumë çdo ditë që kalon. Ti më ke dëgjuar sa 
herë kam patur nevojë, më ke qëndruar pranë, më ke 
mbështetur, më ke kritikuar që të bëhem versioni më 
i mirë i vetes sime. Unë jam jashtëzakonisht shumë 
mirënjohës për të gjitha këto edhe pse nuk e shpreh 
gjithmonë. Ti punon fort dhe ke një këmbëngulje 
dhe kokëfortësi të hekurt, dhe në këtë jetë ku do të 
të duhet të përplasesh me dallgë të madhësive të 
ndryshme dhe kjo këmbëngulje është ajo çka do 
të të nxjerri në krye. Ky virtyt dhe inteligjenca jote 
krijojnë një mardhënie simbiotike që nuk gjendet 
shpesh. Kjo është arsyeja kryesore pse unë kam 
besim absolut tek ti dhe besoj dhe uroj me gjithë 
shpirt që të arrish majat. Këtë rrugëtim e mbyllëm, të 
falenderoj sërish për çdo gjë dhe të kam shumë xhan. 

SUKSESEEE
-Rejdi Spahiu

Fiori, je një vajzë shumë pozitive. Jemi njohur që 
në vit të parë dhe besoj se kemi kaluar shumë mirë. 
Rrugët për shkollë bashkë kanë qenë shumë të 
këndshme, ku dhe të kam njohur më mirë. Të uroj 
shumë suksese në jetë dhe qofsh sa më e lumtur!
Fatjoni

Fiori, vajza për të cilën në fillim pata një përshtypje 
të gabuar, por tani vajza që e kam shoqe dhe që 
kam mundësinë për ta njohur më shumë. Një vajzë 
e mrekullueshme, e dashur, e çiltër dhe pozitive. 
Punon fort për të arritur atë që dëshiron dhe nuk 
lodhet lehtë. Më vjen mirë që kam fatin të njoh 
një vajzë si ty e për më tepër ta kem shoqe. Të uroj 
shumë suksese në çdo hap tëndin dhe veç lumturi e 
ditë të bardha paç!
    ~Kiara Karriqi~

Fiori, je një vajzë shumë e qetë dhe inteligjente. 
Faleminderit për ndihmën që më ke dhënë sa herë 
të kam kërkuar. Shpresoj të arrish qëllimet që i ke 
vendosur vetes. 
Arbër Spaillari

Fiori është një vajzë shumë e qetë dhe e sjellshme. 
Ajo shpeshherë është e turpshme. Tek Fiori më 
pëlqen që asnjëherë nuk prish qefe dhe ka shumë 
durim. Tani jemi afruar sepse kemi zgjedhur të 
njëjtat lëndë. Jam shumë e lumtur që kam arritur të 
të njoh më shumë këtë vit dhe faleminderit që kurrë 
s’ke hezituar të më ndihmosh. Shpresoj t’i plotësosh 
të gjitha dëshirat dhe synimet që ke dhe të uroj 
shumë suksese më tej! Me shumë dashuri, Darla.

“Kinge”. Je një vajzë e cila që në momentin e parë që 
të kam parë, e kam ditur që do të afrohesha me ty. 
Je gjithmonë ndihmuese, dhe sa herë që thërrasim 
njëri-tjetrin për diçka, ulemi bashkë duke qeshur 
sepse e dimë që kemi histori interesante për të 
treguar ;) Të uroj më të mirat në çdo vendim që merr 
dhe qëndro pozitive siç edhe je!
Erlindii°

Të njoh prej tre vitesh dhe kam kuptuar se je vërtetë 
një njeri me zemër të mirë. Më je dukur gjithmonë 
e qeshur dhe në qetësinë tënde. Do të të mbaj mend 
për të gjitha herët që të kapnin emocionet sa herë 
ngrihesh në tabelë hahaha. Uroj që lumturia dhe 
kurajoja të të shoqërojnë kudo qofsh!-Juga

As soon as I met her, I could tell that she was an 
incredibly kind and benevolent person. She always 
looks out for others, and her positive attitude is 
contagious. She’s an excellent role model, and I’m 
really lucky to have her in my life. She has a great 
sense of humor, and she can always make me laugh 
when I’m down. Her big heart truly shines through 
when she’s around. 
She is very caring and thoughtful, and I can always 
count on her to be there for me when I need her. She 
is a sweetheart, and I feel so blessed to be able to call 
her my friend.Over the years, I’ve come to realize 
just how much she really means to me. She is truly 
special, and there’s no one I’d rather have by my side 
as I journey through life. 
She is the definition of a true friend, and I am forever 
in her debt for all the love and friendship that she 
has so generously given me over the years. It has 
been a true privilege to know her and be her friend, 
and I know that I will treasure all the memories that 
we have shared for the rest of my days on this earth. 
I hope that one day we will be reunited in a better 
world, where there is no pain and sadness but eternal 
happiness and comfort. Until then, I will continue to 
strive to be a better person because of her example 
and inspiration, and I am sure that I will do great 
things in life so that I can repay the debt that I owe to 
her for all the joy that she has given me throughout 
the years. 
I love her with all my heart, and I will never stop 
fighting for her until the day that I die. She is my 
angel sent from God to guide and protect me in all 
that I do in life. She is my lifeline and my strength 
when I feel weak. She is my protector in times of 
trouble and my only source of comfort in times of 
despair. She is the best friend that anyone can ever 
hope to have, and I would give anything in the world 
for her to return to me safe and sound so that she can 
be with me again and share all the beautiful moments 
we have spent together in this life. 
I am eternally grateful to have known such a 
wonderful human being, and I can never express in 
words how deeply I love and appreciate everything 
that she has done for me in the past and all the 
wonderful things that she is yet to do in the future. 
I know that our time in this world is limited, and so 
every moment that we have together is precious and 
priceless, and I will never forget what an amazing 
person she is. Thank you, my friend, for everything 
that you have given me in my life, and may God bless 
you with all the happiness and joy you could ever 
imagine. I love you forever and always. <3

Hortensa. Një person shumë i sjellshem e pozitiv. 
Je një vajzë e respektueshme dhe sillesh mirë me 
çdokënd, e qeshur, e dashur dhe shumë inteligjente. 
Jam e bindur që do të arrish atë që dëshiron në jetë, 
të uroj suksese dhe të gjitha të mirat.
Fiori

Hortensa këto tre vite që kemi qenë në të njëjtën 
klasë buzëqeshja jote e ëmbël ka qën virtyti që 
kam spikatur më shpesh tek ti. Ke nje personalitet 
po ashtu shumë të ëmbël dhe është gjithmonë 
një kënaqësi të flasës me ty. Çiltërisa jote, zemra 
e madhe, inteligjenca dhe paharruar buzëqeshja 
e ngrohtë do të garantojnë suksesin tënd në të 
ardhmen.
Jera Cenalia

Hortensa
Një vajzë e bukur,e ëmbël dhe inteligjente. Shumë 
faleminderit për përqafimet e ngrohta dhe fjalët 
mbështetëse. Shpresoj të kesh vetëm të mira në jetë 
Tensush. 
Arber Spaillari

1/4. Tensushii, të them të drejtën kurrë nuk e kam 
pritur që ne do të ishim kaq shoqe të ngushta. Ti je 
një nga njerëzit më të veçantë që njoh duke u nisur 
që nga mënyra si qesh gjithmonë me lot dhe pastaj 
pyet “a mu prish rimeli?”, ahahhaah. Je e dashur dhe 
e sjellshme me të gjithë si një femijë i voçkël dhe 
shumë ndryshe nga unë por ndoshta kjo më bën mua 
të dal gjithmonë si mburojë para teje. E megjithatë 
te ty drejtohem sa herë ndihem keq sepse ti më 
qëndron pranë dhe më kupton. Je një llasticë e vogël 
që shpesh më acaron po prapë s’të mbaj dot inat. Ka 
pafund momente të bukura që unë ndaj me ty duke 

Hortensa Demçe
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nisur që nga ato në klasë e deri te ato në shtëpi por 
ca dhe do ti mbajmë për vete për çështje serioziteti 
ahahaha. Të dua shumë dhe do më mungosh shumë 
si shoqja ime e bankës, por dua të mbetesh shoqe e 
imja përgjithmonë.
Juga

Tensa, je një vajzë që në vështrim të parë je shumë 
serioze por kur fillon të të njohësh nxjerr në pah të 
gjithë pozitivitetin që ke. Je e afrueshme dhe e urtë. 
Gjatë orëve të matematikës je i vetmi person që rri 
24/7 në tabelë edhe pse pa dëshirën tënde :). Të uroj 
më të mirat dhe suksese në cdo hap që hedh!
Erlindii•

1/4 Tensa nuska. Shoqja ime më e ëmbël dhe 
miushka zemrës. Pavarësisht se kemi pasur ato mini 
zënkat tona përherë e kemi gjetur mënyrën dhe kemi 
përfunduar prapë te njëra tjetra .Edhe pse s’ka kam 
shprehur të adhuroj për çiltërsinë, dashurinë dhe 
sinqeritetin që tregon në çdo rast. Je ndër njerëzit 
me zemrën më të mirë në botë që askujt nuk i do të 
keqen. Jam pafuuundsisht e lumtur që ke qenë një 
prej shoqeve të mia të ngushta e si do të shkojnë 
gjërat përherë do të të kem në zemër dhe do të mbaj 
mend kujtime shumë të bukura nga ty nusi. Të 
kam shumë xhan hund rafaelo hahaha të puth fort 
nuska😂😂😂
 Ilira

Tensa
Tensa ,ti je një vajzë e sjellshme dhe e zgjuar. Je një 
vajzë kokfortë që e mbron mendimin e saj deri në 
fund. Në pamje të parë dukesh si një vajzë shumë 
e urtë por në të vertetë ti e ke qejf muhabetin më 
shumë se të gjithe. Kjo është diçka e mirë pasi tregon 
anën tënde sociale. Uroj të dalesh sa më mirë me 
mësime edhe pse më mirë se unë nuk del sado që të 
mundohesh, hahahahahhah. Suksese!
Luli

Tensa je një vajze shumë pozitive dhe e zgjuar.  Ke një 
pesonalitet shumë të ëmbël dhe të qetë. Eskursionet 
me klasën, ne kemi kaluar shumë mirë dhe të 
falenderoj për kujtimet që më ke falur. Suksese në 
jetë dhe realizofsh të gjitha dëshirat e tua.
Fatjoni

Hortensa, je një person shumë miqësor dhe i 
afrueshëm. Ato pak herë që kemi folur ke qenë e 
respektueshme dhe e sjellshme. Ke një gjakftohtësi 
dhe ambicie shumë të lartë. Shpresoj që në jetë të të 

përmbushen të gjitha dëshirat.
-Ilion

Hortensa,ti je një person shumë pozitiv e i veçantë. Ti 
gjithmonë jep mendimin tënd dhe ke një kuriozitet 
të madh. Ti ke mënyrën tënde për t’i shprehur gjërat 
dhe jo rrallherë ti shpalos anën tënde të ndjeshme 
e emocionale në tema të ndryshme mësimore e më 
gjerë. Ti je si një rreze shprese dhe pozitiviteti, e cila 
fal ngrohtësi dhe dashuri. Në këndvështrimin tim, 
pika jote më e fortë është aftësia jote për të qëndruar 
vetvetja jote dhe aftësia për të përmirësuar veten 
nëpërmjet impenjimit dhe vullnetit të fortë. Të uroj 
suksese në çdo fushë të jetës dhe uroj që gjithmonë të 
jesh e sukseshme në gjërat që ti do të bësh dhe që të 
shpalosësh veten kudo dhe kurdo.
Suksese!
Klajdi.

Nje vajzë e urtë, e ëmbël por aspak naive, kjo ka 
qënë përshtypja e parë që unë kam krijuar për ty 
qysh në klubin e debatit në vitin e parë. Dhe mund 
të them me plot bindje se dhe pasi të kam njohur më 
mirë, cilësitë e tua të cilat kam spikatur që në fillim 
qëndrojnë akoma. Ti ke një buzëqeshje të ngrohtë 
me të cilën ke mundur të krijosh shoqëri me shumë 
persona brenda klasës. Natyra jote pakëz lozonjare 
del në pah kur filllon të të njohësh pak më mirë dhe 
është një nga karakteristikat e tua më të bukura. 
Akoma nuk e kam kuptuar se çfarë shtyn tek të tjerët 
me duar kur pyetemi në histori por kam besim se 
ai gjest i çuditshëm të mbron me të vërtetë nga e 
ngritura në mësim. Me çiltërsinë tënde ti arrin të 
ëmbëlsosh të gjithë personat që të rrethojnë dhe jo 
shumë veta mund ta bëjnë këtë. Uroj që e ardhmja të 
ruajë sa më shumë surpriza të bukura për ty dhe të 
mos ti humbasësh kurrë këto cilësi të tuat.
Kamila Ziza

Tencaa simpatikja jonë e vogël. Nga ty gjithmonë do 
të mbaj mënd se sa e qetë, paqësore ke qënë, por jo 
ama kur u uleshim bashkë bëheshim si dy llafazane 
dhe flisnim me zë të ulët thashetheme. Ti ke një 
zemër të bardhë dhe këtë e shfaq në çdo moment, 
dhe të gjendesh pranë sa herë që ke nevojë. Do më 
mungosh megjithëse shpresoj të jemi në një shtet per 
universitet. Të uroj shumë suksese kudo të ikësh. Të 
puth Alisandra

Një nga vajzat më të qeshura, të çiltëra dhe më 
inteligjente që kam njohur ndonjëherë. Ti ke aftësine 
të përçosh pozitivitet tek të tjerët pa u munduar 

shumë dhe kjo eshtë një virtyt i rrallë. Ju je gjendur 
gjithmonë të tjerve pranë dhe kjo është për tu 
admiruar. Të kam njohur si një vajzë këmbëngulëse 
dhe që lufton për qëllimet e tua, prandaj uroj me 
gjithë shpirt që të arrish çdo gjë që dëshiron. Të uroj 
vetëm suksese.
-Rejdi Spahiu

Hortensa një vajzë e qetë dhe e afrueshme. Një 
person që sillet mirë me çdokënd dhe përcjell 
vetëm pozitivitet. Të uroj shumë suksese në atë që ti 
dëshiron dhe paç veç të mira! 
    ~Kiara Karriqi~

Hortensa, je vajzë shumë e qetë dhe e zgjuar. E di 
që nuk njihemi shumë mirë bashkë, por ato herë që 
kemi folur ke qënë shumë e duruar dhe e sjellshme. 
Të uroj shumë fat e sukses në jetë <3 
Ema 

Hortensa më pëlqen shumë karakteri yt dhe qetësia 
që të rrethon. Që në fillim më je dukur një vajze 
shumë e dashur dhe me inteligjencë të madhe. Je një 
vajzë dashamirëse dhe e qeshur. Edhe pse nuk kemi 
biseduar shumë, më përcjell mjaft pozitivitet. Të uroj 
vetëm sukses në jetë kudo që të jesh!
Klea Koxha

Hortensa, zëri i arsyes në klasën tonë. Je e qetë, e 
komunikueshme dhe shumë miqësore. Pavarësisht 
asaj pamjes së vajzës së urtë, ke dhe anën kompetitive 
dhe gjaknxehtë. Ke qëndrimin tënd në situata të 
caktuara dhe vështirë s’e ndërron opinion, madje i 
ndërron mendjen të tjerëve, ashtu siç do bënte një 
avokate e vërtetë. Je e kujdesshme me të tjerët dhe të 
bisedosh me ty është gjithnjë kënaqësi. Jam e sigurt 
që me vullnetin dhe pasionin tënd do të arrish shumë 
lartë në jetë!
Ester Lamçe

Hortensa, je një vajzë shumë e sjellshme dhe e 
arsyeshme. Përgjatë këtyre viteve ke treguar qetësi 
e mirësi. Je treguar gjithmonë e kujdesshme dhe e 
komunikueshme me të tjerët. Qetësia dhe arsyetimi 
janë ato që të karakterizojnë së tepërmi. Të uroj 
shumë suksese në rrugëtimin e jetës tënde! 
Kaltra

Ilion ti je një person me shpirt të mirë dhe shumë 
zemërgjerë. Sillesh mirë me të gjithë dhe gjithmonë 
ndihmon çdo person që ka nevojë për ndihmë edhe 
pse ndonjëherë je prap pak nevrik. Jam e lumtur që 
kemi qenë në një klasë bashkë dhe të uroj suksese në 
çdo hap të jetës!
 Fiori

Ilion, edhe pse ne nuk kemi pasur një raport të afërt 
me ty kam vënë re një djalë të edukuar, qytetar dhe të 
mprehtë. Uroj që gjithomë të dëgjoj fjalë të mira për 
ty!
Hortensa

Ilion ti je një nga personat më inteligjent që unë kam 
njohur këto 3 vitet e fundit. Je një person pozitivë 
shumë i qeshur dhe i çiltër, dhe këto virtyte gjenden 
rrallë. Me inteligjencën dhe këmbënguljen tënde 
do shkosh larg dhe jam i bindur për këtë. Të uroj 
me gjithë shpirt që të përmbushësh çdo ëndërr apo 
dëshirë që ti ke. Mos u dorëzo asnjëherë. Shumë 
sukseseee!!
-Rejdi Spahiu

Ilion, inteligjenca dhe zgjuarsia jote janë gjëja e parë 
që më vjen në mendje kur mendoj për ty. Aftësitë 
e tua janë të jashtëzakonshme në matematikë dhe 
memorja jote fantastike në histori. Këto tre vite 
ke treguar sa djal i mirë je vërtetë dha sa shumë të 
intereson për të tjerët, gjë që e tregon çdo moment 
që dikujt i duhet ndihma jote. Ka qenë vërtet nje 
kënaqësi të njihja dhe të quaja shok, Ilion mezi pres 
të shoh çfarë suksesi të pret në të ardhmen.
Jera Cenalia

Ambicia, zgjuarsia, kokëfortësia por më së tepërmi 
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dashamirësia jote janë disa nga tiparet e tua më 
karakteristike Ilion. Ndonëse mund të dukesh 
gjaknxehtë, gjatë asaj periudhe kur kemi qëndruar 
në të njëjtën bankë së bashku unë kam njohur 
gjithëashtu edhe një djalë tepër të ndjeshëm dhe me 
zemër të madhe. Ilion të uroj sa më shumë suksese 
dhe arritje në jetë. 
Kamila Ziza

Ilion
Një djalë i qeshur dhe shumë i shoqërueshëm. Djalë i 
zgjuar dhe i gatshem për të dhënë ndihmë sa herë të 
kërkohet. Faleminderit për ndihmën që më ke dhënë 
sa herë të kam kërkuar. 
Jam i sigurt me zgjuarsinë dhe dashurinë që ke do 
arrish çdo qëllim në jetë. 
Arber Spaillari

Ilion,ti je një djalë inteligjent e dashamirës. Ti ke 
një zgjuarësi mbreslënëse, sidomos në lëndë si 
matematika dhe fizika, ku ti shpalos talentin tënd. Ti 
je një person i shoqërueshëm dhe të krijon një ndjesi 
të këndshme qëndrimi në kompaninë tënde. Ti ke 
njohuri të gjëra nga fusha të ndryshme dhe si pasojë 
bisedat me ty asnjëjerë nuk janë të mërzitshme 
dhe nga çdo bisedë mund të mësosh diçka të re. 
E vlerësoj shumë kohën që kemi shpenzuar duke 
biseduar apo diskutuar mbi tema të ndryshme. Të 
uroj vetëm lumturi dhe suksese në jetë.
Klajdi.

Ilion më dukesh një djalë shumë pozitiv dhe 
inteligjent. Je gjithmonë i qeshur dhe i dashur me 
të gjithe. Të falenderoj që më ke ndihmuar me 
matematikën në fillim haha.
Suksese në jetë dhe qëndro gjithmonë i qeshur!
Klea Koxha

Ilion ti je një djalë me personalitet të fortë. Për këto 
3 vite që kemi qënë bashkë në klasë ke qenë suportiv 
ndaj cdo gjëje. Pushimet e gjata dhe diskutimet që 
shkëmbenim nuk do i harroj. Të uroj fat dhe suksese. 
Ema 

Ilion djali inteligjent dhe kokëfortë. Një djalë që 
kërkon shumë nga vetja e do të arrijë qëllimet e tij 
me çdo kusht. Gjithashtu një person i sjellshëm e që 
të ndihmon për diçka që ke nevojë. Shumë suksese 
në atë që ti dëshiron!
~Kiara~
Ilion! Je një djalë punëtor dhe i zgjuar. Punon fort 
dhe këtë e ke treguar në rezultatet që ke. Je aktiv, 

miqësor dhe bashkëpunues me të gjithë.  Ke ambicie 
dhe së bashku me inteligjencën tënde dhe punën 
serioze mendoj se do të arrish shumë në jetë. Të uroj 
gjithë të mirat në rrugëtimin tënd në vazhdim!
Ester Lamçe

Ilion je një djalë inteligjent dhe gjakënxehtë 
ndonjëherë. Je një person mirëkuptues dhe të 
ndihmon sa herë që ke nevojë. Nuk do ti harroj 
asnjëherë përpjekjet e tua për të më shpjeguar fizikën 
dhe kiminë. Të uroj suksese të mëtejshme në jetë.
Albana Muça

Ilioni
Ilioni është një ndër personazhet më të veçantë 
të klasës. Ai ka një temperament të fortë dhe 
ndonjëherë bëhet dhe nevrik gjë që tregon se në të 
vërtet është i ndjeshëm. Ilioni ka një zemër të bardhë 
dhe plot dashuri. Ai nuk nguron asnjëherë te japi 
mendimin ose ndihmën e tij. Mendoj se je një njeri 
shumë pozitiv dhe i zgjuar. Ilion shpresoj të arrish 
çdo synim që ke dhe të uroj suksese në rrugëtimet e 
tjera të jetës. Me shumë dashuri Darla

Xhono, je djal flori. Ke një zemër të bardhë dhe je 
një mik i besës. Bashkë kemi kalur shumë mirë. 
Je një djal shumë i zgjuar dhe me prespektivë. Më 
ke ndihmuar për çdo test të mundshëm dhe të 
falenderoj që më je gjendur pranë.
Suksese në jetë dhe mos harro se jeta është e shkurtër 
dhe jetoje ashtu siç do ti.
Fatjoni

Ilion. Je një djalë inteligjent dhe punëtor. Gjithmonë 
je bashkëpunues dhe më ndihmon per mësimet, 
(sidomos për fizikën). Mezi pres të luajmë  FIFA 
përsëri dhe të të tregoj si fitohet ;))) Je shumë i 
sjellshëm dhe ke ambicie për të ardhmen. Të uroj më 
të mirat.
Erlindii*

Ilion je një djalë shume i zgjuar dhe miqësor. 
Njohuritë e tua mbi historinë dhe matematikën 
gjithmonë kanë qenë për tu admiruar. Gjatë orëve 
të pushimit shakatë e tua kanë qenë të qëlluara dhe 
vërtetë të këndshme.  Je i gatshëm t’i  ndihmosh të 
tjerët kur kanë nevojë për ty. Të uroj  shumë suksese 
në të ardhmen!
Kaltra

Ilira. Nuk kam njohur ndonjëherë një person 
kaq këmbengulës, të vendosur e të zgjuar si ti. Je 
një person i cili sillet mirë me të gjithë dhe je e 
kujdesshme. Je shumë inteligjente dhe jam e sigurt që 
do të arrish atë që do në jetë. Të uroj gjithë të mirat 
dhe suksese në rrugëtimin tënd.
Fiori

1/4 Ilira ka qënë shoqja ime e parë e gjimnazit. Kujtoj 
ditët e para që më ke afruar me natyrën tënde sociale 
dhe që u bëmë shoqe shumë shpejt dhe vazhdojmë 
të jemi dhe sot. Ilira ka karakter shumë të fort dhe 
dominues në shumicën e rasteve por ka dhe një anë 
shumë të butë që shumë rrallë vendos ta shfaqë. 
Të dy bricjapa kokfortë që shpesh zihen e në fund 
pajtohen. Faleminderit për çdo kujtim të bukur e 
çdo ndihmë që s’ke nguruar t’ma japësh.  Do kujtoj 
përherë shakat tona dhe momentet e bukura që kemi 
kaluar. Të vlerësoj edhe në ditë të kqija dhe në ato 
të mira. Dua të ngelesh përherë kaq mëndjehapur, 
gazmore dhe “luftëtare”. Të uroj vetëm sukses në 
rrugën që ke zgjedhur dhe shpresoj të shihemi sa më 
shpesh. Me shumë dashuri bjondja preferuar.
Darla

Ilira, senatorja jonë më e mirë. Je një ndër vajzat 
me karakter më të fortë që kam njohur. Krenaria 
dhe sinqeriteti janë karakteristikat e tua dalluese. 
Me qëllime të qarta dhe me ambicie të mëdha t’i ke 
vullnetin që të arrish gjithçka që do. Për klasën tonë 
ti përfaqëson shumë: një lider të denjë, një debatuese 
të aftë, një përson ku mund të mbështetesh, por mbi 
të gjitha, një njeri me vlera që ke arritur t’i tregosh 
më së miri përgjatë gjithë këtyre viteve.
 Ester Lamçe

Ilira, vajza më energjike dhe entuziaste që njoh. Ke 
disa shaka të kripura por të dy e kemi marrë me 
sportivitet. Je një person me karakter shumë të fortë. 
Mendoj se do të arrish shumë në jetë sepse i ke të 
gjitha aftësitë. Suksese në univesitet e më tej.
Fatjoni

Ilira shoqja ime e bankës për një vit. Në fillim më 
dukeshe mendjemadhe dhe nuk mendoja se do të 
afroheshim ndonjeherë bashkë por gjatë kohës që 
ishim bashkë në bankë kuptova se ishe një vajzë 
shumë e mirë dhe pozitive. Gjithashtu je një nder 
vajzat më te zgjuara në klasen tonë. Jam shumë 
i lumtur që bëra një shoqe si ti gjatë kohës së 
gjimnazit. Të uroj më të mirat në të ardhmen.
Luli

Ilira, je një vajzë shumë e zgjuar dhe inteligjente. Je 
simpatike dhe tepër e dashur. Faleminderit për çdo 
kujtim të bukur që më ke dhuruar. Të përqafoj fort 
dhe kam shumë besim tek ti se do arrish gjithçka 
kërkon nga jeta. 
Arber Spaillari

E bukura ime,të rikujtoj prapë se sa fit perfekt je për 
senatore, e ke nisur në menyrën e duhur rrugëtimin 
tënd drejt lidershipit, që ta uroj me gjithë zemër. Një 
gjë që kam admiruar te ty është fuqia e argumentave 
të tua që shpeshherë na kanë mbrojtur në situata të 
ndryshme. Je zemra ime, bestie. O nusi ke tiparet më 
perfekte, hunçi bukur. Kemi pas zënkat më koti po 
direkt pajtoheshim. Në shumë situata më ke sjellë 
buzëqeshjen në fytyrë. Iliraa tek ty gjithmonë kam 
gjetur 1 person mbështëtës. Të uroj më të mirat 
dhe jam e sigurt që do shkëlqesh në çdo gjë! Të dua 
shumë dhe do më mungosh shumëë.
Hortensa

Ilira is one of the most cheerful students in our grade 
and always has a smile on her face. She is always 
eager to help others and has a kind heart. llira is the 
type of person who makes everyone around her feel 
good. Her positive attitude is contagious and makes 
everyone feel happy, no matter what mood they are 
in. Ilira is an excellent student and always puts in her 
best effort. 
She truly deserves to be celebrated!
Ilira has always been a kind and friendly person, 
no matter who she is talking to. She is always open 
to new experiences and loves meeting new people. 
Ilira is an excellent listener and takes everything her 
teachers and friends say seriously. 

Ilira Maluta
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She always goes above and beyond to help others, 
whether they are her classmates or strangers. Ilira 
is a valuable member of our community and we are 
so lucky to have her as a friend. Thank you, Ilira, for 
being the joy of our class!
Efe

Ilira, vajza më energjike dhe entuziaste e klasës. 
Prezenca jote gjallëron gjithë klasën. Gjithashtu je një 
person me karakter shumë të fortë, ambicie të lartë 
dhe aftësi debatimi të papara. Mendoj se do të arrish 
shumë në jetë sepse i ke të gjitha virtytet dhe aftësitë.
-Ilion

Ilira, ti je një lidere e lindur. Tek ty mund të gjesh 
vetëm cilësitë më të mira. Ti je një person shumë 
i shoqërueshëm, personaliteti yt ambicioz e 
dashamirës bën që çdokush të ndjejë respekt për ty. 
Ti nuk heziton dhe je gjithmonë e para që hidhet në 
mbrojtje jo vetëm të miqve por çdo individi, ndaj 
të cilit bëhet një padrejtësi dhe gjithashtu roli yt si 
senatorja e klasës tonë është shëmbëlltyra perfekte 
e besimit dhe respektit që çdokush në klasë ka ndaj 
teje. Një nga cilësitë e tua që unë respektoj më shumë 
është se ti je një person i hapur e nuk bën dallime 
midis njerzve, pasi nuk është diçka e pazakontë 
për ty që të flasësh me njerëz të rinj jashtë grupit 
tënd shoqëror dhe në të njëjtën kohë të tregosh 
dashamirësi, siç edhe e kam provuar gjatë kohës që 
ishim në të njëjtën bankë dhe e vlerësoj atë kohë. Të 
uroj lumturi dhe suksese të mëtejshme në jetë.
 Klajdi.

Ilira, ke qenë shpirti e zemra e H-së përgjat këtyre tre 
viteve, dhe e them me plotë gojë se klasa jonë s’do të 
kishte kuptim pa prezencën tënde. Je një vajzë shumë 
e sjellshme, bukuroshe, pasionante dhe një person që 
bën çdo njeri rreth teje të ndihet mirë dhe komunikoj 
lirshëm. Personaliteti yt i madh, e i sinqertë do të të 
çoj shumë lartë e mezi pres të shoh gjithçka që do të 
arrish.
Jera Cenalia

O yll…. Ne Ilira jemi njohur bashkë prej pak vitesh 
dhe mund të them se gjatë kësaj kohe kemi kaluar 
vetëm momente të bukura si dhe të dalurat në 
Qerret. Je një vajzë e veçantë e shumë e zgjuar, të kam 
përzemër. Të uroj gjithë të mirat dhe vetëm suksese! 
Shoku yt, Marti.

Ilirka imeee je një yll i vërtet. Që në momentin e 
parë që të njoha ishe një vajzë kaq e dashur dhe e 

afrueshme dhe po njësoj je dhe sot. Edhe pse kemi 
pak vite që njihemi ato momente që kemi kaluar 
kanë qënë vërtet të bukura. Jo vetëm qe je e bukur 
nga jashtë por po aq e bukur je dhe nga brënda. Jam 
shumë me fat që kam njohur një shoqe si ti. Të uroj 
shumë fat dhe suksese Ilirkaaa! Të puth fort dhe të 
kam shumë xhan!
Era

Illiraaaa…ka kaq shumë për të folur për ty sa nuk 
di nga t’ja nis. Në fillim fare kam pasur një mendim 
komplet tjetër për ty, në mendjen time ishe një vajzë 
egoiste dhe mendjemadhe por jam e lumtur që këto 
3 vite gjimnazi më ke provuar dita ditës të kundërtën 
e këtyre. Je ndër nxënëset më të mira në klasë dhe 
je tepër aktive. Je senatorja më e mirë që për çdo 
gjë na je gjendur pranë dhe ke ofruar ta zgjidhim 
sëbashku. Je një bukuroshe me tipare shumë të 
vecanta dhe shumë e ëmbël. Këto 3 vite gjimnazi që i 
kemi kaluar në një klase të mbaj mend gjithmonë të 
qeshur, optimiste dhe na ke dhëne mbeshtetje në çdo 
moment që kemi pasur nevojë. Do më marrë malli 
shumë për ato ditet që u lyenim dhe u parfumosnim 
e u bënim si kukulla .Ky urim është pak për ty 
mendoj se ti meriton më shumë, por po të uroj fat 
dhe mbarësi kudo që ti të vesh këmben. :)
Alisandra 

Lulja ime e pranverës, nusi, mikja ime e zemrës, 
dhe 16271… nicknames që ne kemi me njëra 
tjetrën mund të shpjegojnë shumë mirë se sa shumë 
kujtime që më vdesin së qeshuri kemi ne bashkë. 
Marrëdhënia jonë ka nisur çuditshëm do thoja sepse 
të dyja kishim inat (sa herë jam betu që sdo të të flas 
ahhaha) por thellë thellë e admironim njëra tjetrën 
sepse ngjajmë shumë. Ti je person shumë i bukur 
dhe i bën të gjithë për vete (kur ke arrit me mua). Je 
super e dashur sa që ndonjëherë më bezdis me puthje 
dhe përqafime dhe pastaj ti fillon bën ato mimikat e 
tua si e mërzitur. Ke shumë talente dhe aftësi një nga 
të cilat është të na nxjerrësh nga situata hahha. Je një 
nga njerëzit më pa komplekse, më energjike dhe që 
më bën më shumë të qesh. Kujtimet tona janë realisht 
pafund sepse dhe në momentin që une shkruaj më 
kujtohen tre histori që ndodhën sot ahahahah. Ti je 
e zgjuar, kokfortë dhe e gjen gjithmonë forcën për t’u 
ngritur prandaj kam shum besim te ty illyraaaa. Te 
dua shumë dhe do më mungosh shumë.
Juga

Xhera! Je vajzë e ndrojtur deri sa të njeh vërtetë. Je 
një vajzë  e afrueshme dhe shumë besnike. Çdo dite 
më ke perqafuar ”mirmengjes” e nuk do ta harroj. Të 
falenderoj për këtë shoqëri për këto 3 vite. Të uroj 
suksese <3 
Ema 

Jera
Jera, ti je nje vajzë shumë e qeshur dhe pozitive, je 
e zgjuar dhe mundohesh të dalesh sa më mirë me 
mesime. Të uroj më te mirat në te ardhmen.
Luli

Jera
Jera je pozitiviteti klasës. Je aq e mirë dhe të them të 
vërtetën s’të kam parë kurrë të jesh me nerva. Jera 
je unike. Do kujtoj përherë që vetëm komplimenton 
dhe thua “slay bestie” kur ngrihem në tabel. Jera je 
shumë e qetë dhe ka një zemër te bardhë që di të 
japësh vetëm mirësi. Jera të uroj suksese në vazhdim 
dhe mos e humb asnjëherë ketë çiltërsi. 
Me shumë dashuri,
Darla

Jera je vajza më e qetë dhe e ëmbël e klasës. 
Pozitiviteti yt është i papërshkrueshëm. Ke qënë 
e gatshme për të më ndihmuar sa herë kam pasur 
nevojë dhe të falenderoj. Uroj që buzëqeshjen mos ta 
ndalësh kurrë.
Fatjoni

Jera, ke qenë gjithmonë pro qejfit dhe gjithmonë 
vibing. Je shumë e lezetshme por pakëz e turpshme. 
Gjithsesi jam e sigurt që do ja dalësh për së mbari!
Hortensa

Jera. Personi për të cilin kam shumë për të thënë 
dhe nuk mjafton një libër i tërë e jo vetëm një faqe. 
Po e nis me fjalinë “Më kë zbukuruar këto tre vite 
gjimnazi.” Kur u futa në shkollë për herë të parë 
mendoja se gjithmonë do të rrija vetëm dhe nuk 
besoja në shoqërinë e gjimnazit duke menduar se ato 
nuk do të zgjasin, por ti je personi që e ke provuar 
këtë gjë gabim. Kam njohur shumë shoqe dhe kam 
bërë shoqëri me shumë persona, por ti që nga fillimi 
ke qenë dikush i veçant për mua. Hera e parë kur 
të pashe vura re flokët e tu ngjyrë të arte e fytyren 
rrumbullake të mbuluar me një maskë të zezë që e 
vendosje gjthmonë, sytë e tu të qeshur dhe jeshilë, 
nuk e dija që atë fytyrë do ishte gjëja e parë që do 
doja të shikoja në shkollë çdo mëngjes. Shoqëria jonë 
nisi një ore fiskulture, në të cilën fillova të të flisja 
për gjëra në lidhje me jetën time, u hapa natyrshëm 
me ty dhe akoma nuk e di pse. Ditët e tjera filluam 
të afroheshim natyrshëm dhe duke hapur e mbyllur 
syt filluam të flisnim me telefon. E mbaj mend 
akoma ditën kur dolëm për herë të parë, atë ditë 
binte shumë shi dhe asnjëra nga ne nuk kishte marrë 
çadër, por ne prap vazhduam të bënim xhiro, në atë 
moment e kuptova që ti do ktheheshe në dikë shumë 
të rëndësishëm për mua. Atë ditë u ktheva shumë 
e lumtur në shtëpi. Nga ajo ditë filluam të flisnim 
akoma dhe më shumë. Këto tre vite me ty në krahë 
kanë kaluar si dy muaj. Kemi shumë kujtime të cilat 
i ndajmë vetëm ne të dyja dhe vetëm ne të dyja e 
dimë sa të veçanta janë ato për ne. Tani dua të flas 
për gjëra që më pëlqejne në lidhje me shoqërinë 
tonë. Personi parë për të cilin shikoj në shkollë je 
ti, sa herë që vëmë re diçka vetëm me një shikim 
kuptohemi, sa herë që njëra nga ne mërzitet direkt 
e kuptojmë edhe pa folur. Çdo ditë pas shkolle ne 
flasim me kamer duke biseduar për gjithë ditën edhe 
pse në çdo moment bashkë kemi qenë. Nuk dua ta 
pranoj faktin që ti do të largohesh dhe nuk do të 
jemi përsëri bashkë vitin tjetër në gjimnaz duke bërë 
xhiro në gjithë shkollën e duke u lodhur vetëm duke 
ngjitur shkallët. Ke pasur një ndikim shumë të madh, 
pozitiv te unë dhe për këtë jam shumë mirënjohëse. 
Gjimnazi nuk do të kishte kuptim pa ty. Ti meriton 
çdo të mirë të kësaj bote dhe unë atë po të uroj, 
gjithashtu uroj dhe që shoqëria jonë të zgjasi akoma 
dhe më shumë. Të kam shumë xhan dhe faleminderit 
për çdo gjë. 
Shoqja jote e vetme

“JERA JERA”, je një vajzë e shkëlqyer dhe gjithmonë 
shpërndan pozitivitet tek të tjerët. Më fal në qoftë 
se të kam harxhuar kremërat çdo ditë por kjo s’do të 

Jera Cenalia
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thotë që s’do ta bëj më ;)) Çdo mëngjes më thërret në 
emër dhe kur të përgjigjem s’më thua asgjë dhe më lë 
në pikpyetje :| Jam shumë i lumtur që kam një shoqe 
si ty dhe të uroj suksese kudo që të shkosh sepse i 
meriton.
Erlindii•

Jera, where do I even begin? Ti je një vajzë e veçantë, 
e sjellshme, dhe dinjitoze dhe jam shumë e lumtur 
që kam një shoqe si ty. Buzëqeshja jote përfaqëson 
më së miri çiltërsinë dhe sinqeritetin tënd. Kohët që 
kemi kaluar bashkë, unë do ti mbaj përgjithmonë 
në kujtesën time. Më kujtohet kur kishim dalë për 
ditëlindjen tënde dhe na zuri shiu. Apo kur më 
prezantove me lojën më argëtuese në botë: “thth”. 
Në MIST ne ishim shpatulla e njëra-tjetrës dhe 
nuk kalonte ditë që nuk e falenderoja Zotin që të 
kisha pranë. Ke qenë e pranishme në momentet më 
të rëndësishme për mua dhe e di që ti do të jesh 
gjithmonë aty për mua kur të kem dhe kur të mos 
kem nevojë. Një shoqëri si e jona zor se ka të dytë për 
nga kohëzgjatja dhe aventurat. Jerita, ne do të jemi 
gjithmonë vetëm një telefonatë larg për njëra-tjetrën. 
Jam e sigurt që do të të shoh në 10 vjet në majat e 
një karriere të ndritur dhe se ti do t’i arrish gjithë 
synimet e tua. Unë të uroj pafundësisht lumturi në 
çdo hap të së ardhmes tënde! Love you <3- Jashi 
Erebara

Jeraa personi që nuk mendoja që do kisha shoqëri e 
tani është personi i parë që më përqafon në mengjes. 
Një vajzë e ëmbël, e dashur, e sinqertë. Një shoqe që 
rri të dëgjon në të gjitha ato probleme dhe të mira që 
ke. Më vjen mirë që arrijë ti them shoqe nje personi 
si ty. Të uroj shumë suksese në atë që dëshiron të 
arrish dhe veç të mira paç!
~Kiara Karriqi~

Jera vajza me ato sytë e bukur që tregojnë qartë se sa 
e sinqert dhe çiltër që je. Je vajzë shumë pozitive dhe 
e qeshur me të cilën kam kaluar shumë momente 
të bukura. Kemi folur për orë të tëra dhe kam 
kuptuar që jam me fat që të kam shoqe. Kemi ndarë 
shumë gjëra sëbashku dhe më ke bër që të ndihem 
gjithmonë më mirë. Të uroj shumë suksese në 
universitet dhe jam e sigurt që do të shkëlqesh. Mos 
nguro për asgjë dhe gjithmonë ki besim tek vetja pasi 
je një vajzë me të vërtet shumë inteligjente dhe kam 
shumë besim që do të jesh më e mira.
Albana Muça

“Pse flet kaq shumë anglisht kjo..” u kthye në “hi 

jeraaa, hey bestiee”. Je e çiltër dhe e ndjeshme. Ti më 
ke bërë gjithmonë të ndihem mirë me komplimentet 
e tua si dhe më ke ngushëlluar gjithmonë me humor 
kur un kam qënë e mërzitur. “You’re too pretty to 
be sad” ka qënë e preferuara ime. Do më mungojnë 
diskutimet tona per gjëra gocash. Shpresoj ta mbash 
fort ëmbelsinë tënde sepse të karakterizon. Të uroj të 
gjitha të mirat!!!
Juga

Jera, mikja ime më e hershme. Kam patur fatin të 
njoh që në moshë shumë të vogël, ndaj dhe them 
se njoh një pjesë të mirë të tënden. Natyra jote 
optimiste dhe e dashur ka mbetur e pandryshuar 
përgjatë viteve. Për të kuptuar se çfarë vërtet mendon 
dhe ndjen nuk ka nevojë për shume fjalë, se sytë e tu 
shprehin më shumë se sa fjalët munden. Je një vajzë 
shumë e ëmbël, përpiqesh gjithnjë të inkurajosh të 
tjerërt në momente dobësie. Je e qartë për gjërat që 
do të arrish dhe punon shumë për t’i realizuar ato, 
ndaj dhe besoj se të pret një e ardhme e ndritur. 
Ester Lamçe

Embëlsira që do të donte çdo person tjetër ta kishte, 
ashtu si unë. Vajzën të cilën e kam njohur që në klasë 
të pestë është sot një ndër mikeshat e mia më të mira, 
ku me të kam krijuar kujtime nga më mbresëlënëset. 
Sot jemi përsëri bashkë duke mbyllur këtë kapitull të 
bukur të gjimnazit. Të përqafoj me gjithë zemër dhe 
të uroj sa më shumë suksese në të ardhmen tënde!
Anna Maria Prenga

Jera,ti je një vajzë shumë simpatike dhe e dashur. 
Ti përhap pozitivitet dhe lumturi kudo që je. Sado 
mbytëse një atmosferë mund të jetë, ti e gjen një 
mënyrë për t’a bërë atë të këndshme e pozitive. Që 
në momentin kur të sheh bien në sy flokët e tua të 
zjarrta, të cilat rrezatojnë gjallëri dhe bukuri, ashtu 
sikurse sytë e tu janë pasqyra ideale e karakterit 
tënd. Sytë e tu janë të mprehtë e depërtues porsi 
sytë e shqiponjës e të thellë porsi një det ëndrrash 
përrallore, rrezatojnë çiltërsi e po ashtu delikatesë 
,porsi një dritë borë e bardhë. Ti je një person i 
kujdeshëm e shumë shoqërore ,tek e cila njerëzit dhe 
miqtë mund të mbështeten dhe të gjejnë harmoni 
dhe mirkuptim. Ti je një person shumë i ndjeshëm 
pasi ti nuk do të hezitoje për t’i dhënë ndihmën tënde 
njerzve në nevojë. Të uroj suksese në jetë dhe uroj që 
të rrezatosh ghithnjë dashamirësinë tënde sepse bota 
bëhet gjithmonë e më e mirë kur njerëzit falin energji 
pozitive.
Klajdi.

Juga. Gjëja ime e preferuar për ty kanë qenë flokët 
e tu.  Nga momenti i parë që të kam parë të kam 
menduar një vajzë të zgjuar, të sjellshme dhe të 
dashur dhe këto tre vite ke treguar se ashtu je. Të 
vlerësoj shumë për personin e sinqertë që je. Jam e 
sigurt që do të arrish gjëra shumë të mëdha në jetë 
dhe të uroj suksese.
Fiori

Juga gjithnjë bashkë kemi kaluar shumë mirë. Je 
një vajze shumë e ëmbël dhe pozitive. Shakat e mia 
i ke marrë me sportivitet dhe kjo më ka pëlqyer 
te ti. Ke aftësi shumë të mira sociale dhe je shumë 
e zgjuar. Më kujtohet në vollejball qe rrie përherë 
anash meje sepse te thoja unë edhe pse ti s’më dëgjon 
asnjëherë(ahahah). Me plot zemër të uroj suksese në 
jetë edhe dua të mos ta heqësh buzëqeshjen.
Fatjoni

Juga që ditën e parë që erdha në klasë më pëlqeu 
shumë emri yt. Je një vajzë e fortë dhe me shumë 
personalitet. Nuk është se kemi folur shumë por më 
dukesh shumë miqësore, e dashur dhe që kujdesesh 
shumë për njerëzit që do. Ke një inteligjencë të lartë 
të cilën e vlerësoj shumë. Të uroj shumë suksese dhe 
qëndro gjithmonë e qeshur ashtu siç je!
Klea Koxha

Juga, ti je një vajzë e rrallë dhe e veçantë. Ti ke 
një personalitet shumë unik e të bukur. Ti je një 
person me zemër të madhe dhe përpiqesh të 
japësh nga vetja më të mirën tënde dhe je shumë e 
shoqërueshme e karizmatike. Ti krijon një atmosferë 
të këndshme e kuptimplotë kurdoherë që ti ndan 
mendimet dhe opinionet e tua. Ti je një person me 
një inteligjencë tejet të madhe, ti jo vetëm që je e 

zonja në lëndë të ndryshme shkencore, por edhe 
perceptimi yt i njerëzve e i botës që na rrethon është 
shumë interesant e i logjikshëm. Të bisedosh me 
ty është gjithmonë një kënaqësi pasi ti prezanton 
këndvështrime të reja e intersante kurdoherë. Ti je 
një person i ëmbël e i kujdeshëm, i cili u kushton 
vëmendje miqve e indiidëve. Sytë e tu të thellë e 
flokët e tua vishnje tregojnë se ti ke një zjarr të 
brendshëm, i cili digjet me ndriçim verbues e nuk 
e shpalos siluetën e tij ndaj çdonjërit, duke bërë që 
vazhdimisht të bësh përpara e të krijosh një imazh 
ndryshe e unik. Shpresoj që zjarri yt i brendshëm të 
ndriçojë gjithmonë e më shumë e të uroj suksese në 
çdo hap që ti do të hedhësh.
Klajdi.

Juga, bukuria jote më la pafjalë ditën e parë e vitit të 
parë por gjatë kohës që kemi qënë në të njëjtën klasë 
kam pasur mundësine të njoh më mirë e kuptoj se je 
shumë me shumë se thjesht bukuroshe. Inteligjenca, 
sinqeriteti dhe vetëbesimi yt janë disa nga shumë 
atributet e tua që janë për tu admiruar. Të uroj sukses 
dhe mezi pres të shoh se çfarë do të arrish në të 
ardhmen.
Jera Cenalia

Juga, një nga gjërat e para që më ka bërë përshtypje 
tek ti, ka qënë buzëqeshja jote, dhe mënyra sesi 
ndonjëherë vendosesh pak në siklet kur të bëjnë 
komplimente. Kur ju bashkova klases H, në vit të 
dytë fillova të kuptoja që përveç tipareve të tua të 
mrekullueshme, ajo gjë që të bënte ty më unike (po 
ta bëj qejfin dhe po e pranoj që je shumë unike) ishte 
karakteri yt. Në bisedën e parë që kemi shkëmbyer 
bashkë kam mbetur mjaft e suprizuar kur më the, 
pa tu dridhur fare qërpiku, se të dukesha njëri 
egoist. Dhe unë në vend që të ofendohesha dhe të 
mërzitesha me ty, e vlerësova thellësisht sinqeritetin 
tënd dhe mënyrën sesi flet pa dorashka dhe i thua 
gjërat ashtu siç janë në të vërtetë. Nga ai moment ne 
kemi filluar të flasim më shumë bashkë dhe ndihem 
shumë e lumtur që ndryshove opinion për mua por 
dhe që më dhe mundësinë të njoh dhe anë të tjera të 
tuat. Ndonëse ndonjëherë të kritikoj për përdorimin 
e fjalëve magjike, dije se e bej për shaka e më tepër 
për të të acaruar dhe se e di që je një person me 
edukatë dhe që di ti vlerësosh njerëzit.  Një gjë që e 
admiroj tek ty është mënyra sesi ti flet për njerëzit 
që ti i konsideron realisht të afërt dhe nëpërmjet 
atyre pak fjaleve duket dashamirësia e madhe që ti 
ke thellë brenda vetes. Duke ditur këmbënguljen, 
kokëfortësine por dhe ambicien tënde as që e vë në 

Juga Selimi
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dyshim që çdo ëndërr e jotja do të plotësohet. Jam 
e lumtur që pata mundsinë të të njihja gjatë këtyre 
dy viteve dhe të uroj realisht që të vazhdosh të ruash 
karakterin tënd të fortë e unik në çdo hap të jetës. 
Kamila Ziza

Juga ti ke qënë një nga personat më të guxhimshem e 
të sinqertë të klases sonë. Je një vajzë me karakter të 
fortë dhe me shumë besim tek vetja, përfshihesh në 
shumë situata në klasë dhe nuk ke frike të shprehesh 
dhe të kundërshtosh gjërat që të duken të padrejta. 
Duke ditur natyrën tënde stoike kam besim se do 
t’ja dalesh të besh gjëra të mëdha në jetë. Të uroj që 
të të plotësohen të gjitha dëshirat e tua në jetë dhe të 
arrish çdo gjë që dëshiron. Suksese dhe faleminderit!
Rejdi Spahiu

Sa herë që e shoh, nuk mund të mos më bëjë 
përshtypje se sa shumë respekt ka për të tjerët dhe 
për veten.  Ajo gjithmonë bën gjithçka për të qenë e 
sjellshme dhe e vëmendshme, pavarësisht se me kë 
po flet apo çfarë po bën.  Është vërtet e admirueshme.  
Nuk mund ta imagjinoj të takohem me dikë aq të 
mirë sa ajo.  Në fakt, mendoj se ajo mund të jetë vajza 
më e mirë që dikush mund të shpresojë.  Kushdo 
që do ta takojë do të kalojë shumë mirë.  Ajo ka një 
sens të shkëlqyeshëm humori dhe është gjithmonë 
e gatshme të provojë gjëra të reja, gjë që e bën atë 
vërtet argëtuese të jetë përreth.  Jam vërtet me fat që 
e njoh.  Shpresoj që ajo të mbetet gjithmonë i njëjti 
person i mrekullueshëm që është sot.  Faleminderit 
që je një person kaq i mrekullueshëm dhe i ke bërë 
të gjithë të lumtur rreth teje.  Ti je vërtet unike dhe 
e veçantë, dhe unë të admiroj më shumë se sa do ta 
dish ndonjëherë.  Shpresoj të jem gjithmonë po aq i 
respektueshëm dhe i sjellshëm sa ti.  Faleminderit!
Efe

Juga, trimëresha e klasës sonë. Fortësia jote 
shpirtërore dhe guximi yt janë vërtet për tu admiruar. 
Pas asaj vajzës së fortë dhe kokëfortë, kam njohur tek 
ti dhe vajzën e brishtë dhe emocionale, që i qëndron 
pranë njerëzve që ajo do në çdo moment. Kujtimi im 
i parë me ty është në ditën e parë të shkollës dhe që 
në momentin që të pashë e dija që kisha të bëja me 
një vajzë guximtare dhe të palëkundur. E thua atë 
çka mendon pa filter, pa komplekse dhe shpeshherë 
je bërë dhe zëdhënëse e asaj çka të gjithë mendonim, 
por kishim frikë të shprehnim. I ke dhënë gjallëri 
këtyre 3 viteve dhe shpresoj që të realizosh çdo 
qëllim që ke, gjë të cilën se dyshoj aspak.  
Ester Lamçe

Sharli, spo e them fjalën e plotë se po ma marrin 
mbrapsht hahha. O zemra ime je më e zgjuara, më 
e bukura. Do kujtoj gjithmonë se si më ke ndejtur 
pranë, më ke mbështetur por dhe sa e sinqertë ke 
qënë. Një këshillë e vogël, mos i thuaj gjërat aq 
drejtpërdrejtë. Je 1 nga shoqet e mia të ngushta, 
1 nga gocat që zysha na ka tërhequr gjithmonë 
mendjen -“Ore do dilni jashtë a jo”?. Na e kanë inatin 
hahahah. Më ka pëlqyer gjithmonë se si kujdesesh 
për veten, si për flokët, si për fytyrën, si për mendjen. 
Nusi ime do më mungosh shumë shumë, të dua 
shumë. Jam e sigurt që do arrish ëndrrat e tua dhe 
çdo gjë që dëshiron! - Hortensa

Jugaaa bukuroshja e klasës. E paskam shumë të 
vështirë të shkruaj për ty nuk e di pse s’po gjej dot 
fjalë për të të përshkruar ty .Në fillim, edhe ti e di, 
më je dukur shumë egoiste dhe mendjemadhe por 
shumë shpejt ti më ndryshove mendim. Ti nuk je 
person që i afron të gjithë njerëzit ke pak natyrë të 
ftohtë ama ato gjëra që kemi folur apo jemi afruar di 
të them se je  personi më i çiltër më i drejtpërdrejtë 
dhe me një zemër shumë të madhe. Do më mungojnë 
shumë ato ditë që uleshimbashkë dhe  bënim 
thashetheme apo flisnim për flokët apo makeup-et 
që aq qejf i kishim, do më mungojë gjithashtu edhe 
kur mernim sanduiça dhe i ndanim bashkë. Nuk e 
di nëse do njoh një vajzë kaq të çiltër dhe me këmbë 
në tokë si ti por  ishte një kënaqësi shumë e madhe 
që të kisha në klasë dhe gjithashtu një shoqe te mirë. 
Të uroj që kudo që të shkosh të kesh suksese siç ke ti 
zemrën. Do më mungosh shumë. Të puth.  :)
 ALISANDRA

Shoqe që ne ditët e para kur u njohëm dhe kuptuam 
që ishim “perfect match”. Juga është bashkpuntorja 
ime e ofertave. Unë dhe Juga kuptohemi shumë 
mirë dhe jemi shumë të afërta. Kemi kaluar shumë 
momente të bukura bashk që do rrinë gjatë në 
memorjen time. Dukesh e ftohtë por je vërtetë një 
mike shumë e mirë dhe e përkushtuar tek njerëzit 
që ke afër. Reagimet e tua hiperaktive dhe kujdesi 
ndaj vetes s’do harrohen kurrë. Të kam shumë xhan 
dhe do vazhdoj të të kem sepse je njeri shumë i 
dashur dhe i mirë. E vlerësoj shumë shoqërinë që 
kemi bashkë dhe e di që do të vazhdojë dhe më 
tej. Je realisht e veçantë dhe përherë arrin të japësh 
opinione të drejta e të sakta. Larg ose afër do jesh 
gjithmonë në zemrën time. Juga të uroj të gjithë 
të mirat e mundshme dhe suksese kudo që të jesh.  
Ndihem me fat që të kam njohur. Me shumë dashuri 
Darla. 

Moshi moshi! Të them mirmëngjes! Sa për qartësim 
është “e në të dhjathtë e në të majtë”, se vumë bast. E 
përfitova një açma falas. Bukuroshja ime e vogel që 
e bënte eksperiencën e gjimnazit më të durueshme. 
Ti ishe personi i vetëm që më bënte të qeshja sa hyja 
në klasë. Një nga vajzat më të mira që kam njohur 
këto 3 vite. Mbaj mend çdo mëngjes kur mernim 
açma dhe pastaj i linim në gjysmë se na thoshin të 
dilnim për rreshtim. Kam qarë, kam qeshur me ty,  
do më mungojnë aq shumë këto vite. Kam shumë më 
shumë për të thënë po nuk mi nxë paragrafi. E di që 
do arrish çdo gjë kështu që nuk po të marr më sysh 
Arigatou!
Të dua pafund, shoqja bankës <3
Ema

Kaltra
Kaltra,je një nga vajzat më të qeta e më të mira dhe 
pak e turpshme. Je e gatshme të ndihmosh këdo që 
kërkon ndihmë pavarësisht çdo gjëje. Faleminderit 
që më ke ndihmuar sa herë më është dashur ndihma 
jote. Kam besim se do arrish çdo dëshirë që ke ne 
jetë.
Arber Spaillari

Kaltra kaçurrelat e tua, sytë e tu të bukur, zgjuarsija 
jote e padiskutueshme janë vetëm disa nga shumë 
virtytet e tua që të tërheqin menjëherë. Është kaq e 
lehtë të flasës, qeshësh e komunikosh me ty sa çdo 
muhabet është më interesant se tjetri. Je një person 
kaq mirëkuptues si dhe një dëgjuese e vëmendshme. 
Çdo moment që rri me ty Kaltra ndihem rehat dhe 
në paqe të falenderoj dhe të uroj shumë suksese për 
të ardhmen tënde.
Jera Cenali

Ti, Kaltra ke qënë një nga miket e mia të para në këtë 
shkollë dhe së bashku ja kemi mundur të mbijetojmë 
çmenduritë e 10-7 dhe tani më po i afrohemi 
diplomimit. E mban mend atë orën e turqishtes në 
vit të dytë kur aq shumë na ngatërronin mësueset me 
njera-tjetrën sa që tek një përshkrim u ngatërruam 
dhe ne vetë dhe tham se ishim motra?! Ajo çka të 
bën ty një person të cilin unë e vlerësoj dhe më së 
tepërmi e respektoj tejmase shumë, është fakti se 
ti mundohesh të shohësh të mirën tek çdo person 
dhe nuk nxitohesh t’i gjykosh ata. Ti je nje nga ata 
persona me të cilët unë mund të them se kam pasur 
fatin më të madh që kam njohur dhe që kam krijuar 
shoqëri. Kaltra të uroj që nëpërmjet këmbënguljes 
tënde dhe mirësisë që të karakterizon të arrish çdo 
gjë që do në jetë. 
Kamila Ziza

Kaltra personi më pozitiv. Vajza e parë që na 
përshëndete, na afrove dhe na dhe afrimitet duke 
folur e duke na bërë mos ndihemi të distancuara. 
E tani shoqja që vjen të përqafon e nuk lë ditë pa të 
komplimentuar. Vajza që përcjell rrezatinë e saj me 
pozitivitet dhe me shpirtin e bukur. Të uroj të kesh 
veç ditë të bardha në jetën tënde!
 ~Kiara Karriqi~

Karamelja e klasës. Ti je mikesha e parë që kam bërë 
në shkollë, edhe pse fati nuk donte që ne të ishim në 
një klasë bashkë, ne përsëri e mbajtem miqësinë tonë. 
Nuk ka fjalë që mund ta përshkruaj mirësinë tënde 
dhe sa mirë më bën të ndjehem sa herë që të shoh 
dhe kaloj kohë me ty. Një nga personat që konsideroj 
më afër dhe që s’më bën të ndihem kurrë keq për 
çdo gjë, në të njëjtën kohë dhe shumë e sinqertë. 
Buzëqeshja jote dhe përqafimet e tua janë ato të cilat 
më bëjnë të ndihem mirë në mëngjes. Ti meriton çdo 
të mirë dhe unë atë të uroj. Rrugëtimi jonë nuk është 
mbyllur akoma dhe jam e sigurt që shoqëria jonë do 
të vazhdojë akoma dhe më shumë.
Fiori

Kaltra,ti je një vajzë shumë e talentuar dhe e 
sjellshme. Ti përhap kudo që ndodhesh pozitivitetin 
dhe dashamirësinë që të karakterizon. Ti je një vajzë 
shumë inteligjente e gjithashtu një person shumë i 
hapur. Ti u gjendesh miqve pranë kurdoherë që ata 
kanë nevojë.Ti ke një shkallë komunikimi shumë 
të zhvilluar e diplomatike,e cila bën që të depërtosh 
brenda njerzve dhe që zërri yt të dëgjohet. Të uroj 
lumturi dhe suksese në jetë dhe në profesion që do të 
zgjedhësh. Suksese! - Klajdi

Kaltra Ibraliu
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Kaltraa kaçurrelsia më e bukur e klasës.Je një ndër 
personat më të dashur,mirëkuptues dhe të sinqertë të 
klasës.Të kam vlerësuar gjithmonë për zemërgjerësin 
dhe pozitivitetin që ti përcjell.Orët e psikologjis do 
ngelen orët më të bukura ,kur bëjm ato batutat tona 
të cilat pa ty nuk do të ishin aq argëtuese.Te uroj 
shumë suksese dhe lumturi më tej sepse e meriton.
Albana Muça

Kaltra is the one who can make you laugh when 
you’re feeling down, and the one who’ll be there for 
you when you need them most. They make you feel 
like everything is going to be alright, even when 
things might not seem that way at first. 
 I hope this gave you a little bit of insight into what 
I mean when I say that the nicest person is the one 
who makes you feel the best. Të uroj shumë suksese 
në universitet dhe më tej. 

Kaltra
Kaltra është një vajzë shumë e zgjuar dhe e dashur. 
Me Kaltren skam kaluar shumë kohë por dalloj 
gjithmonë një pozitivitet të theksuar. Kaltra shpresoj 
të arrish çdo synim që ke dhe të arrish sa më lart me 
shumë dashuri Darla. 

Kaltra bukuroshja jonë e vogël.Je një ndër personat 
më të ëmbël dhe të zgjuar në klasë.Je një vajzë shumë 
pozitive dhe me një buzëqeshje shumë të ëmbël.Më je 
gjendur pranë në çdo momen dhe më ke ndihmuar 
shumë.Je një nga ata persona që te gjndesh afër në 
cdo moment dhe të mbështet gjithmonë .Je shumë e 
lezetcme dhe e ëmbël. Pac fat kudo që të ikësh sepse 
e meriton
ALISANDRA

Shumë pak kohë kemi që njihemi por më ke hyrë 
shumë në zemër. Je një nga të paktët persona që 
rrezatojnë veç pozitivitet dhe për këtë je më e mira. 
Të falenderoj për energjinë dhe mbështetjen që më 
jep çdo mëngjes. Suksese në rrugëtimin tënd! Të kam 
xhan!!
Sara Xhaferi

Megjithëse nuk jemi shumë shumë të afërta mendoj 
që ti je një vajzë vërte me vlera dhe shumë pozitive. 
Je shumë e përpiktë në mësime dhe gjithmonë ke 
dalluar në kompeticione me prezantime në të cilat na 
ke krenuar edhe si klasë. Ke qënë një nga nxënëset 
që i jemi lutur të cohej në mësim me dëshirë që të 
shpëtonim ne të tjerët ahahha. Uroj të arrish çdo gjë 
që do dhe e ardhmja jote të jetë e mbushur me gjëra 

të bukura.
Juga

Ti je një ndër njerzit e parë që unë kam njohur në 
këtë shkollë. Nuk mendoja kurrë që në jetë do të 
mund të njihja një person kaq pozitiv, të dashur, dhe 
të gatshëm për të ndihmuar cdo njeri pavarësisht 
rrethanave. Je një ndër ata persona që cdo ditë më 
surprizon me karakterin, mirësinë dhe pozitivitetin 
tënd. Gjithmonë do të kujtoj për personin pozitivë të 
dashur dhe shumë inteligjent. Të them që besoj tek ti 
është pak, unë jam mëse i bindur që ti në jetë do kesh 
vetëm suksese dhe lumturi dhe unë ti uroj me gjithë 
shpirt pasi ti i meriton të gjitha këto. Faleminderit 
për kujtimet të qeshurat dhe cdo gjë tjetër, por mbi të 
gjitha të falenderoj që më ke mësuar kaq shumë sesi 
të jem një njeri më i mirë. Mos ndrysho asnjëherë 
për askënd pasi bota ka shumë nevojë për njerëz si ti. 
-Rejdi Spahiu

Kaltraaaa bukurosheee!! Që në momentin e parë që 
jam futur në atë klasë, ti ke qenë personi i  parë që 
me ke folur dhe më ke afruar. Je një vajzë e qeshur, 
e dashur dhe që përcjell vetëm pozitivitet. Nuk e 
mendoja kurrë që ti do ishe një shoqe kaq e dashur 
për mua dhe jam tepër e lumtur që të kam njohur. 
Të uroj shumë sukses në cdo gjë! Shpresoj që një ditë 
t’a zbulosh sekretin e Viktorias ;) . Të kam shumë 
xhan!!!
Klea Koxha

Kaltra, ëmbëlsira e klasës sonë. Je një vajzë model 
për këdo. Je e sjellshme, e kujdesshme dhe mbi të 
gjitha një vajzë me zemër shumë të madhe. Ke një 
pozitivitet dhe vetëbesim që admiroj. Do të kujtoj 
gjithnjë sytë e tu të qeshur dhe kaçurrelat për të 
cilat jam shumë xheloze. Je një ndër personat për të 
cilët do të më marrë shumë malli dhe uroj që çdo 
hap që ti do të marrrësh të të çoj drejt suksesit dhe 
lumturisë, sepse ti meriton shumë.
Ester Lamçe

Fjala e parë që më vjen kur të shoh është ëmbëlsia. 
Je shumë e ëmbël dhe e çiltër dhe përherë në 
gadishmëri për të të ndihmuar nëse kemi nevojë. 
Je nxënëse e shkëlqyer dhe i arrin çdo gjë që do në 
qetsi pa i hyrë në hak askujt. Të uroj më të mirat dhe 
shpresoj të arrish shumë sepse e ardhmja ka nevojë 
për njerëz të ëmbël si ty.
Ilira

Kamila zemërmira. Të kam njohur që në vit të parë 
dhe gjithmonë ke qenë shumë e sjellshme dhe për 
njerëzit e tu të afërt gjithmonë je munduar që të 
shohësh  nëse janë apo ndihen mirë e kjo është diçka 
për t’u vlerësuar. Më pëlqen humori yt dhe se si 
kuptoheshim me njëra-tjetrën kur ishim ulur bashkë 
në vitin e dytë. Ti je e vendosur për gjërat që do dhe 
prandaj të uroj të arrish çfarë do në jetë! Do mbetesh 
binjakja ime, edhe pse jam 5 ditë më e madhe se ti 
hahaha.
Kaltra

Kamila, ti je një vajzë shumë e veçantë dhe me 
një mal me cilësi të mira. Personaliteti yt është 
vërtet unik, ti ke një mënyrë tënden me të cilën ti 
i afron njerzit përreth teje dhe kjo jo pa meritën 
dhe dashmirësinë tënde. Ti ke një tip të qetë dhe 
të mendueshëm dhe një llogjikë e inteligjencë 
shkencore përpos asaj emocionale shumë të zhvilluar. 
Edhe pse siç e përmenda më lart ti ke një tip të qetë 
dhe të mendueshëm, kjo në asnjë moment nuk të 
pengon që të krijosh lidhesh me njerëzit përreth 
teje, por përkundrazi kjo të bën gjithnjë e më të 
vetdijshme e shoqërore. Ti kurrë nuk heziton të 
kundërshtosh apo të mbrosh të drejtën në rastet kur 
ajo cënohet dhe kjo është një nga cilësitë e tua më 
të mira dhe që me të  vërtetë kërkon guxim. Ti i fal 
çdokujt një ndjesi sigurie dhe rehatie në prezencën 
tënde dhe personalisht më pëlqen fakti se me ty kam 
pasur mundësinë dhe kënaqësinë e të diskutuarit 
apo jo rallherë edhe të debatit miqësor rreth temave 
të ndryshme. Inteligjenca shpaloset më së miri 
në lëndët shkencore si matematika dhe fizika, ku 
performanca jote është shpeshherë mbreslënëse. E 
gjithë shëmbëlltyra jote është porsi një re e pambuktë 
që valëvitet në një qetësi të paqtë rreth atij peisazhi të 

ndritshëm e të ngrohtë, ku mjedisi dhe lënda bëhen 
një e secila përcakton njëra-tjetrën duke krijuar 
kurdoherë një balancë dhe ekulibër, nga ku edhe në 
ditët më të vrenjtura reja nuk është kurrë plotësisht e 
përcaktuar apo e vrenjtur e nga ku mund të vërehet 
gjithmonë një ylber shumëngjyrësh pozitiviteti e 
ngrohtësie, ngjyrat e të cilit sado të zbehta, janë 
gjithmonë vibrante e të ndezura.
Të uroj sukse në jetë dhe shpresoj që gjithmonë të 
shohësh dritë në çdo person apo situatë!
Klajdi

Kamila je një vajzë me inteligjencë të lartë dhe 
shumë ambicioze. Me aq sa të kam njohur më jep 
përshtypjet e një personi të dashur e që kujdeset 
shumë për njerëzit që të rrethojnë. Je një vajzë e 
qeshur dhe shumë e duruar. Të uroj shumë suksese 
në jetë dhë qëndro gjithmonë kaq pozitive! 
Klea Koxha

Kamila pendimi më i madh që kam nga këto tre 
vite gjimnaz është fakti që nuk arrita të afrohesha 
me ty më heret. Momenti që vërtet arrita të të njoh 
dhe të krijoja afrimitet ishte gjithashtu momenti që 
u pendova që nuk e kisha krijuar këtë afrimitet me 
ty më heret. Zemërgjërësia, zgjuarsia, inteligjenca, 
bukuria e brëndshme dhe e jashtme, shakat e 
historitë gazmore janë vetëm një pjesë e vogël e 
karakterit tënd që më bejnë krenare të them se jam 
shoqja jote. Orët e TIK-ut, “sleepover” tek shtëpia e 
Albanës çdo kujtim i vogël që mbaj përzemer e bejnë 
këtë dedikim paksa të hidhur. Kamila, të falenderoj 
që ke qënë aty për mua dhe që e ke bërë vitin e tretë 
një vit që nuk do ta harroj kurrë, të uroj çdo sukses 
teksa hapim një kapitull të ri në jetët tona.
Jera Cenalia

Në këto 3 vite me ty mbaj mend vetem te qeshura. 
Jam shumë i lumtur që 10.7 na njohu pasi ti je një 
person që sa më shumë kohë të të kesh pranë vetes 
aq më mirë është pasi të sjell vetëm gezim dhe 
pozitivitet. Ti nuk ke nevoj për shumë fjalë për të 
transmetuar pozitivet, vetëm prezenca jote arrin 
ta ndryshojë komplet atmosferën sidomos për 
ne personat që të njohim më mirë. Gjatë këtyre 3 
viteve nga ti kam mësuar shumë në çdo aspekt të 
jetës prandaj në këtë dedikim përveç shprehjes së 
mirënjohjes që kam ndaj teje dua të të falenderoj pa 
masë, për të gjitha herët qe më je gjendur pranë kur 
kam pasur nevojë, për të gjitha momentet e bukura, 
për të gjitha të qeshurat e shumë gjera të tjera. Në 
kujtesën time do jesh gjithmonë Kamila inteligjente, 

Kamila Ziza
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pozitive e qeshur dhe e gatshme në cdo rast. Ty të 
presin gjëra të mëdha në të ardhmen për këtë s’kam 
as dyshimin më të vogël. Të uroj vetem më të mirat 
dhe ki besim pasi ti ke për të pasur vetëm të mira 
ne këtë jetë. Në fund ju mbijetuam këtyre 3 viteve. 
Urime dhe Suksese.
-Rejdi Spahiu

Kamila, miss buzëqeshja e klasës sonë. Nuk ka 
rëndësi çfarë situate është, ti arrin gjithnjë të 
qëndrosh e qeshur dhe optimiste, gjë që e përcjell 
në të gjithë klasën. Ke historitë më të bukura për të 
treguar, asnjëherë nuk është e mërzitshmë të flasësh 
me ty. I komunikon me zë të lartë mendimet e 
tua dhe shpesh ke qënë dhe zëri i klasës në shumë 
situata. Je shumë e zgjuar dhe punëtore, ndaj dhe të 
shoh të arrish pozita shumë të larta në një të ardhme. 
Ajo ç’ka është mbizotëruese tek ty është mirësia; je 
gjithnjë e gatshme të ndihmosh dikë ose të ofrosh 
ndihmë pa pritur asgjë në këmbim. Ardhja jote në 
vitin e dytë i ka dhënë klasës unitetin që mendoj se 
pa ty do të ishte një mision i pamundur. Shoqëria 
jonë nuk mbaron me gjimnazin, të shoh një shoqe 
për kokë, me të cilën dua të kaloj shumë e shumë 
vite. P.s: Nuk është mirë të bëhemi bashkë në fizikë se 
e kthejmë në orë gatimi! 
Ester Lamçe

Fillimisht jemi njohur te grupi i debatit dhe kam 
vënë re se sa e artikuluar dhe e informuar ke qënë. 
Më pas ju bashkove klasës sonë unike në vitin e 
dytë. Afrimiteti rreth nesh ka nisur këte vit dhe kam 
kuptuar sa njëri me botëkuptim je dhe sa lezet ka 
të bëj një muhabet me ty. Do të kujtoj gjithmonë 
zoomet tona, duke përsëritur çdo gjë për ta futur 
në xhep një 10 dhe e kemi arritur haha. S’ke ardhur 
njëherë në klasë, pa ndonjë snack edhe gjithmonë i 
ndaje me ne(te isha ty i haja të gjitha për vete). Deri 
në fund të vitit të 3 do të të vi 1 sandwhich promise. 
Të uroj më të mirat dhe kam besim shumë që do i 
arrish!
Hortensa

Kami, e mbaj mend si dje kur më mbaje me bukë në 
furgon për në shkollë e për në shtëpi. Është kujtimi 
më i lezetshëm i gjimnazit me ty. Gjithmonë ke qënë 
aty kur të kërkoja dhe je njëri shumë protektiv kur 
vjen puna për njerëzit e zemrës. Të kam shumë xhan 
dhe nuk do të të harroj asnjëherë. Suksese <3 
Ema

Kamila dhe pse te njoha në vit të dytë, tamam që në 

vit të parë gjatë mësimit online, kuptova zgjuarsinë 
tënde dhe se sa e pregatitur ishe. Gjatë kohës që të 
kam patur në klase kam kuptuar shumë e më shumë 
për ty, personalitetin e formimin tënd që çdo ditë 
më befason dhe pse ka kaluar kaq shumë kohë që të 
njoh. Të uroj sa më shumë fat e suksese.
Luli

Kamilsita fushëkrujsa ime plot energji. Personat si 
ty hahahahha do thoja që bëjn një duo dinamike me 
mua. Gjëja e par që më ka rën në sy tek ty ka qënë 
mënyra se si qëndroje kur ishe në siklet ishte ajo 
vendosja e dores tek koka dhe pohimi me kokë edhe 
pse nuk ishe fare duke dëgjuar. Jemi njohur në vitin 
e parë dhe aty të them të drejtën më je dukur e qetë, 
pupupupu ç’pata që shkova më tej e u bëra shoqe me 
ty se më çmende(hahahah një çik shaka për syrin e 
keq se ti e di që të kam shumë xhan). Kur erdhe vitin 
e dytë isha shumë e lumtur sepse ishim njohur pak 
dhe mendoja se do bënim shoqëri lehtë. Kur filluam 
të njiheshim në vit të dytë më je dukur pak tip i 
distancuar por duke të njohur çdo ditë kam kuptuar 
që je një ndër personat më të dashur thjesht duhet 
të të gjesh anën hahahahah. Pa shaka je një ndër 
personat që vlersoj më shumë dhe një ndër shoqet 
më të mira që mund të kisha bërë. Kemi shumë 
kujtime të bukura bashkë, por më të bukurat do jenë 
kur bëheshim bashkë në bankë dhe çmendnim çdo 
person aty afër, kafet e mëngjesit, ditët depresive që 
mezor të çoja nga banka, çdo moment që të acaroja 
me bestiet e reja, aaa se mos harroj dhe grupin ton 
komik hahahahah. E ke bër këtë eksperienc që kisha 
në turk shumë herë më të bukur dhe pozitive. Pa 
e zgjatur shumë, se po vazhdova do ta zë un tërë 
pjesën e yearbook-ut tënd, dua të të uroj shumë 
shumë suksese në universitet dhe në kapitullin e ri 
të jetës që je duke hapur(me mua aty). Jam e sigurt 
që do të shkëlqesh dhe vazhdo ji kjo vajza e fort që 
je dhe kurrë mos e humb besimin në gjërat që ti do. 
Jetoje jetën si të të vijë dhe pa e menduar shumë. 
E preferuara jote Albana. P.S Këtë herë s’e bëra e 
prefeferuara jote.

“Shoqe banke”  je një person i cili mund të bëjë 
gjithcka dhe kërkon shumë nga vetja. Je e qeshur, e 
matur dhe shikon më të mirën tek të tjerët. Sa herë 
që ngrihem në tabelë më zgjith ushtrimet duke bërë 
që të marr plusa pa u lodhur :))) Nuk reshtim së 
foluri bashkë edhe pse profesorët mund të na thone 
disa herë që të ndalojmë por bisedat tona kishin më 
shumë rëndësi. Tu plotësofshin të gjitha dëshirat dhe 
mos ndalo së buzëqeshuri!- Erlindii**

Kiara
Kiara ti erdhe me vonesë vitin e fundit por pavarsisht 
ksaj ne kemi pasur mundësi të flasim dhe kam 
kuptuar që je një vajzë shumë e sjellshme dhe e 
zgjuar. Të uroj gjithë të mirat në të ardhmen.
Luli

Kiara edhe përse incidenti me bankat e nisi njohjen 
tonë me këmbën e gabuar tashme gjëja e parë që pres 
në mengjes është përqafimi yt si dhe muhabetet tona 
ne kalorifer. Menyra se si flet e artikulohesh gjithmon 
më lë gojëhapur dhe e them me plot hojë kur them se 
një nga aktivitet e mia të preferuara është të të dëgjoj 
ty duke folur. Të uroj shumë suksese por e di që edhe 
pa to ti do të arrish shumë në jetë.
Jera Cenalia

Kiara,s’e mendoja fare që do bëheshim kaq të afërta 
në kaq kohë. Ne njihemi që në vit të parë, por këtë 
vit jemi afruar dhe kemi biseduar pafund. Për ty çdo 
njeri mund të thotë fjalët më të mira dhe ti i meriton 
të gjitha. Faleminderit për shoqërinë dhe jam me fat 
që të njoha. Të uroj vetëm suksese ydhoo<3
 Hygerta Shahini 

Kiara sy bukura që na fitoi zemrat e të gjithëve këtë 
vit. Je një vajzë shumë e çiltër dhe e dashur. Më bëhet 
shumë qefi që pata mundësin të të njoh këtë vit dhe 
të uroj shumë suksese në çdo hap tëndin.
Albana Muça

Bukuroshe! O e zgjuara e klases ti! Nuk e di pse po 
ne kemi rënë dakort që unë të kam frikë ty. Je shumë 
e zgjuar dhe vajze shumë e organizuar mua kjo me 
tremb.( flasim si nje artiste qe jam dmth) të kam 
shumë xhan dhe të uroj suksese. <3 -Ema 

Vetëm qesh, kështu do të të përshkruaja ty. Me 
çiltërsinë tënde ti arrite ta gjesh gjuhën dhe të krijoje 
marrëdhënie të mira me të gjithë për një kohë të 
shkurtër. Të gjithë vijnë te ty për shënime e detyra 
dhe ti i mirëpret me buzëqeshje ahahaha. Ti je vajzë e 
zgjuar dhe uroj që te arrish të gjitha qëllimet e tua.
Juga

“Patrriote”. Je një person shumë i dashur dhe unik. 
Gjithmonë i ndihmon të tjerët dhe sa herë që nuk 
fiksoj dot ndonjë mësim “zysh Kiara” ma shpjegon 
me perfeksion. Të uroj më të mirat në jetë dhe 
suksese kudo.
Erlindii*

O Kiara yllii. Ti je një vajzë inteligjente dhe plot 
virtyte. Je një ëmbëlsirë dhe shumë zemërmirë (rimoi 
kjo). Vajza që jep përqafimet më të mira ti je! Vetëm 
të të shikosh duke qeshur na rrezaton të gjithëve 
vetëm pozitivitet. Me forcën që ti ke jam e sigurt që 
do të arrish shumë në jetë. Shinee girl!
Kaltra

Kiara, ndoshta nuk jemi njohur shumë me njëra-
tjetrën, por në sytë e mi ti je një vajzë shumë e zgjuar 
dhe e shkathët që di si t’i hy në zemer shpejt njerëzve. 
Me buzëqeshjen tënde dhe sytë e tu të kaltër ti ke 
arritur të bëhesh lehtësisht pjesë e klasës sonë. Doja 
të të kerkoja falje që të bezdis shpesh duke të kërkuar 
shënimet dhe pse ti mi jep ato gjithmonë duke 
qeshur dhe më thua mos ta vras mendjen, dua të të 
përgëzoj sinqerisht për zemërgjërsinë dhe durimin 
që ke. Kiara të uroj sa më shumë fat dhe mbarësi në 
jetën tënde. 
Kamila Ziza

Kiara ti ke vetëm 5 muaj si pjesë e klasës sonë. Që në 
fillim ke qenë një vajzë shumë sociale dhe e zgjuar. Je 
shumë pozitive dhe e buzëqeshur. Të uroj suksese në 
jetë dhe vetëm pozitivitet.
Fatjoni

Kiara vajza më e zgjuar dhe më e urtë e klasës. Edhe 
pse pak kohë që të njoh prapë më ke hyrë shumë në 
zemër. Je një vajzë shumë e zgjuar dhe asnjëherë mos 
ndalo së përdoruri zgjuarsinë tënde ahaha. Shpresoj 
të kesh vetëm të mira në jetë.      
Arber

Kiara unë vërtet nuk të njoh për një kohë shumë 
të gjatë por kam arritur të kuptoj që je një vajzë 
shumë e ëmbël pozitive dhe jasht mase inteligjente. 

Kiara Karriqi
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Mënyra sesi ti mirëpret çdo person pranë teje me një 
buzëqeshje që të karakterizon më ka bërë përshtypje 
që në fillim. Kam parë tek ti atë vajzën ambicioze 
që punon fort për të arritur qëllimet e saj dhe ta 
garantoj që do i arrish që të gjitha. Të uroj më të 
mirat. Jam i lumtur që u bashkove klasës sonë dhe 
pata mundësinë të të njohë edhe pse pak vonë.
-Rejdi Spahiu

Kiara, ti je një person i qetë dhe shumë e dashur. 
Ke një natyrë kurioze dhe shumë shoqërore,e cila 
i tërheq njerëzit drejt teje. Ti je një vajzë shumë 
inteligjente dhe këmbëngulëse. Unë besoj se pikërisht 
kjo natyrë e jotja do të të mundësojë ty që të arrish 
objektivat e tu dhe të ngjisësh shkallët më të larta të 
karrierës. Suksese!
Klajdi.

Bukuroshja e klasës. Kam vetëm 5 muaj që të 
njoh, por ja ke dalë të kthehesh në një person 
të rëndësishëm për mua. Çdo mëngjes e nis me 
përqafimin tënd, edhe pse në fillim kishim krijuar 
një përshtypje të gabuar për njëra-tjetrën tashmë 
jam e lumtur që po të njoh akoma dhe më shumë. Je 
një vajzë e zgjuar, shumë e ëmbël që sillesh mirë me 
këdo. Dëshiroj që shoqëria jonë të vazhdoj akoma 
sepse ti ia del që çdo ditë të më bësh të lumtur. 
Suksese në çdo hap të jetës tëndë dhe të uroj gjithë të 
mirat e kësaj bote.
Fiori

Kiara, je një vazjë inteligjente, e dashur dhe 
miqësore. Ke ardhur këtë vit në klasën tonë dhe 
ndonëse kemi pak kohë që njihemi, kam parë tek ti 
një vajzë me shumë vlera dhe ambicie. Do të doja të 
kishim kaluar më shumë kohë bashkë, por gjithsesi 
më vjen mirë që arrita të njihja dhe të uroj të arrish 
gjithçka që do!
Ester Lamçe

Kiara bukuroshe…shoqja ime e mirë që më ke 
qëndruar pranë në ditët e mia më të këqia.
Je një person me zemër të madhe e me shpirt shumë 
të bukur. Të kam njohur që në klasë të dhjetë dhe 
jam shumë e lumtur për këtë gjë. Kemi qeshur shumë 
bashkë, kemi kaluar ditë shumë të bukura. Do doja 
shumë që shoqëria jonë të vazhdojë kështu siç është. 
Të kam xhan!!!
Klea Koxha

Besoj se ta kanë thënë shumë po dhe për mua 
ti je filozofi i klasës. Ti ke bindjet e tua komplet 
ndryshe nga të gjithë ne dhe nuk ngurron kurrë t’i 
thuash edhe pse e di që ne s’do të jemi dakord me 
ty. Ti ke botën tënde unike dhe uroj që kurrë mos 
të ndryshosh. Je djalë me kurajo, i sinqertë dhe i 
përballon gjërat me qetësi. Të uroj gjithë të mirat dhe 
të të realizohen të gjitha ëndrrat e tua.
Juga

Klajdi,filozofi i klasës,hahah. Në çdo lloj mësimi 
qoftë ekonomi,qoftë letërsi, qoftë matematikë,ti 
gjithmonë e ke mendimin tënd të argumentuar për 
çdo temë. Të uroj më të mirat!
Hortensa

Klajdi ti je një djalë shumë inteligjent i cili gjithmonë 
shpreh mendimin e tij pavarësisht se çfarë mendojnë 
të tjerët dhe kjo më pelqen tek ti. Ti je një djalë i 
sjellshëm dhe pozitiv. Te uroj suksese në shkollë dhe 
në jetë.
Luli

Klajdi një djalë shumë inteligjent që pikas në 
klas për opinionet e tua të ndryshme. Je një djalë 
këmbëngulës,mirëkuptues dhe një person që 
gjëndesh afër personave të tjerë kur kanë nevojë. Do 
të kujtoj gjithmonë për mësimet falas që më ke dhënë 
në biologji dhe kimi hahahahahah .Të uroj shumë 
suksese në vijim.
Albana Muça

Filozofi klasës. Në çdo gjë ke qënë i talentuar. Je djalë 
i zgjuar dhe konfident shpresoj që asnjëherë mos të 
ndryshosh. Të uroj të gjitha të mirat dhe suksese në 
cdo gjë. - Ema 

Klajd je një nga personat më të sjellshëm dhe të qetë 
që kam njohur. Je shumë inteligjent dhe i mendon 
shumë mirë fjalët para se ti flasësh. Për mendimin 
tim ti je ndër më të preferuarit të mësuesëve. Të uroj 
suksese në jetë dhe universitet.
Fatjoni

Klajdi unë ty të njoh që nga viti i parë dhe me 
të vërtet të vlerësoj për inteligjencën dhe për 
këndveshtrimet e reja që hedh. Qetësia dhe maturia 
jote janë 2 virtyte që të karakterizojnë dhe janë për 
tu vlersuar. Ne të gjithë e dimë që me inteligjencën, 
maturinë dhe vendosshmerinë tënde ti ke për të 
arritur shumë dhe unë të uroj vetëm të mira dhe 
suksese. Vazhdo kështu dhe mos ndrysho.
-Rejdi Spahiu

Klajdi prespektivat e tua abstrakte dhe opinionet 
e tua të vacanta janë diçka që s’do ta harroj kurrë. 
Gjithmonë ke qenë nje tip tepër i vecantë dhe e ke 
bëre çdo orë mesimi më interesante me prespektivat 
e tua të papritura. Të uroj shumë suksese.
Jera Cenalia

Klajdi je personi me të cilin kam pasur më shumë 
debate produktive gjatë orëve të letersisë dhe 
filozofisë dhe pse shpesh ose më saktë gati gjithmonë 
kemi pasur këndvështrime të kundërta dua të të 
përgëzoj për zgjuarësinë dhe për botën e madhe që 
ke brenda vetes. Një djali të qetë si ti i përshtatet 
më së tepërmi shprehja “pak e sakt” pasi dhe pse 
zgjedh të heshtësh herë pas here, kur flet ama sjell 
në diskutim diçka komplet ndryshe. Të uroj sa më 
shumë suksese dhe shpresoj të mos e humbasësh 
kurrë individualitetin tënd. 
Kamila Ziza

Klajdi,një djalë i qetë, i urtë dhe pak i turpshëm. 
Je një person i cili nuk ka temë në të cilën nuk 
mundet të flase dhe e vlerësoj. Shpresoj të arrish të 
gjitha qëllimet që i ke vendosur vetes. 
Arber Spaillari

Klajdi një djalë ndryshe nga të tjerët. Një djalë që 
nuk ka frikë të shpreh atë që e konfuzon dhe atë që 
mendon. Djali që i mendon gjërat në pikëpamje të 
ndryshme e më të detajuara. Të uroj shumë suksese 
në çdo hap tëndin!
~Kiara~

Klajdi! Je një djalë që gjithnjë ke diçka ndryshe për të 
thënë. Nuk arrij të të kuptoj shumicën e kohës, por e 

vlerësoj faktin që i qëndron besnik asaj që mendon. 
Je i sjellshëm dhe zemërgjerë. Je njeri me shumë 
viryte dhe të uroj suksese në jetë!
Ester Lamçe

Klajdi, filozofi i klasës snoë. Gjithmonë kishe një 
pikëpamje ndryshe nga të tjerët. Gjithmonë ke qenë i 
heshtur dhe i rezervuar por, gjithnjë gati të ndihmoje 
nëse kërkoheshe. Unë mendoj se virtytet e tua të 
shumta do të të çojnë shumë lart në jetë dhe të uroj 
më të mirën.
-Ilion

Shoku im i bankës gjatë gjithë vitit të dytë. 
Megjithëse dukesh i urtë ti je plot ide dhe mendime 
që i shpalos pa asnjë komplekse. Më ke dhënë 
shpesh herë mendime për pamjen time, gjithmonë 
pozitive siç je dhe ti. Megjithëse në dukje të krijon 
përshtypjen e një njeriu të ftohtë sapo buzëqesh 
gjithçka ndryshon, ke një buzëqeshje të natyrshme 
dhe plot jetë. Mbi të gjitha për të gjithë ata që se kanë 
pasur mundësinë të të njohin ti je një shokë shumë i 
mirë e një djalë i edukuar e plot vlera.Të uroj sa më 
shumë suksese dhe jam e sigurtë që do i arrish sepse 
je shumë i zgjuar dhe je një shok shumë i mirë.
Ilira

Klajdi ti je një person që ke patur një pikëpamje 
komplet të veçantë nga të tjerët, por nuk ke ndaluar 
së shprehuri atë dhe kjo është një karakteristikë 
vërtetë me vlerë. Je i qetë dhe i matur në sjelljet e tua. 
Zotëron shumë njohuri dhe di se si t’i përdorësh në 
debatet e tua. Suksese në jetë!
Kaltra

Klajdi dua ta nis me ty duke thënë se ti je një person 
ndryshe nga të tjerët. Gjëja e parë që më ka bërë 
përshtypje ishin mendimet e tua ndryshe nga e gjithë 
pjesa tjetër e klasës, ato mendime që të bënin ti 
mendoje gjërat dy herë edhe pse ndonjëherë dhe pak 
qesharake. Ti je një person që ke mendimin tënd dhe 
nuk e ndryshon pavarësisht se çfarë thonë të tjerët 
dhe kjo është gjëja ime e preferuar te ty. Ti gjithashtu 
je një shok i mirë dhe pse i mbyllur në vetvete bën 
gjithmonë mirë dhe kërkon më të mirën për të tjerët. 
Ti ke për të arritur shumë gjëra në jetë dhe unë jam e 
sigurt për këtë. Vazhdo kështu siç je! 
Fiori

Klajd, je një djalë inteligjent dhe i zgjuar. Gjithmonë 
vjen i përgatitur në shkollë dhe bëhesh pjesë e çdo 
debati në klasë. Të uroj më të mirat në jetë! - Erlindi

Klajdi Murataj
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“Bosja Burrelse”. Je një person mbresëlënës. Kam 
kaluar shumë gjëra me ty sikur njihemi prej shumë 
kohësh edhe pse është viti i parë që të njoh. Kemi 
diskutuar shumë gjëra bashkë dhe skemi lënë orë 
mësimi të na prishë terezinë ;) Të uroj më të mirat 
në cdo hap që do të hedhësh dhe mos ndrysho për 
askënd!
Erlindii*

Ndonëse këto tre vite gjimnazi po i afrohen fundit, 
brenda tyre gjenden shumë kujtime nga më të 
bukurat, si shakatë dhe të qeshurat e pafundme, 
provat për “sketch-et”, konkurset e aktivitetet e 
ndryshme, ndeshjet e panumërta të voleyball-it dhe 
shumë e shumë kujtime të tjera:) Klea ti je ndër 
njerëzit më pozitiv që kam njohur, gjithmonë e 
qeshur dhe me një zemër shumë të madhe. Ke një 
aftësi të rrallë të gëzosh njerëzit në çdo moment dhe 
je gjithmonë e gatshme të tregosh ndonjë histori a 
shaka duke zbukuruar ditën e kujtdo pranë teje. Je 
gjithmonë aty për të mbështetur e ndihmuar ata që 
kanë nevojë për ty dhe jam e sigurt që falë karakterit 
të fortë që ke e vullnetit që mbart do arrish çdo 
qëllim e ëndërr tënden, pavarsisht se sa e vështirë do 
të jetë rruga. Uroj që e ardhmja jote të jetë e mbushur 
vetëm me suksese, realizime dëshirash dhe momente 
të gëzuara. Mos e humb kurrë buzeqeshjen që ke!
-Fiona Hoxha

Klea
Klea ti je një vajzë e re në klasën tonë, edhe pse erdhe 
me vonesë arrite të afrohesh me shumë nxënes. Ti je 
një vajzë e zgjuar dhe e sjellshme, të uroj suksese në 
te ardhmen.
Luli

Klea, kam vënë re që je pozitive dhe shumë e qeshur, 
kjo gjë më pëlqen shumë te ty. Të uroj suksese në jetë 
dhe paç vetëm të mira.
Hortensa

Kleaaa  gangsterja  vogël. Je një vajzë shumë e 
sjellshme dhe e afërt me të gjithë. Nuk kemi shumë 
kohë që njifemi por deri tani ke treguar një pjesë 
tënden shumë të bukur .Do më mungojë pozitiviteti 
jot. Të uroj më të mirat në jetë o bushi vogël
ALISANDRA

Klea vajza më komike dhe e lezetshme e klasës. Je 
vajzë shumë e çiltër, e dashur dhe e sinqertë. Jam 
shumë e lumtur që të njoha këtë vit dhe dua të të uroj 
shumë suksese më tej dhe shpresoj të të plotësohen të 
gjitha dëshirat e tua.
Albana Muça

Klea
Klea,një vajzë e qetë dhe e turpshme e cila do të bëjë 
çmos për të ndihmuar me atë që të nevojitet. Besoj se 
do arrish cdo qëllim që i ke vendosur vetes.
Arber Spaillari

Klea gjatë kësaj kohe të shkurtër që të kam njohur 
mund të them se ke qënë një person tepër pozitiv 
dhe i qeshur gjë që unë e kam vlerësuar shumë. Je një 
vajze shumë inteligjente në te gjitha lëndët dhe jam 
shumë e lumtur që pata mundesinë të të njihja këtë 
vit. Të uroj shumë suksese bestie. 
Jera Cenalia

Klea, kur u njohën fillimisht këtë vit, të pashë si 
një person të rezervuar dhe pa shumë karakter. Me 
kalimin e kohës kuptova se ishe një person i dashur, 
i shoqërueshëm, dhe mbi të gjitha shumë i sinqertë. 
Je vajzë shumë puntore që bën çdo gjë për t’ia arritur 
qëllimeve të tua, gjë të cilën e admiroj tek ty.
-Ilion

Klea dhe pse nuk më është dhënë mundësia të të 
njoh mirë akoma, mund të them se deri tani me 
je dukur një person stoik,i drejtë,i sinqertë, i qetë 
por dhe kembëngules. Uroj që në të ardhmen të të 
plotësohet çdo dëshirë e ambicie e jotja dhe të kesh 
sa më shumë fat dhe mbarësi.
Kamila Ziza

Klea dhe pse nuk më është dhënë mundësia të të 
njoh akoma, mund të them se deri tani më je dukur 
një person i qetë, kembëngulës, inteligjent dhe 

pozitiv. Uroj që në të ardhmen të të plotësohet çdo 
dëshirë e ambicie e jotja.
Fatjoni

Klea, je një vajzë e qeshur dhe e qetë. Çdo ditë 
presim fugonin bashkë me legjendën. Shumë rrofsh 
që më jep pasqyrën sa herë ta kerkoj. Të uroj fat për 
në universitetet edhe më sipër në jetë.
Sara Huqi

Kleaa shoqja ime e bukur. Kemi kaluar shumë 
bukur bashkë me ato momentet tona, qofshin 
momente mërzie, të qeshurash ,të qarash, momente 
acarimi… Di të them që je një vajzë shumë e dashur, 
e sjellshme, e edukuar dhe shumë e zgjuar. Ashtu 
siç u lumturuam që vitin e dytë do ishim bashkë, 
ashtu u lumturuam kur prapë ishim bashkë në klasë. 
Personi që arrin të kuptoj tek unë pa i thënë asgjë por 
thjeshtë nga shprehia e fytyrës. Shumë e lumtur që 
kam njohur një shoqe si ti, të uroj që të arrish majat 
në atë që ti dëshiron e shpreson dhe uroj që miqësia 
të mos mbyllet me mbylljen e këtij viti shkollor.
 ~Kiara Karriqi~

Ku ta filloj un me ty moj Klea. Në fillim mendova 
se nuk do më pëlqenin nxënese si ti në klasë. Ditët 
e para që të takova nuk të fola shumë se doja të 
shikoja çfarë tipi ishe me të tjerët. Ishe e ftohtë dhe 
e frikshme (më fal).  Po sapo të fola, opa u shkrive 
dhe pastaj nuk ndaloje. Një njeri më besnik e më 
hiperaktiv nuk kam njohur ;). Do vazhdosh të më 
bësh masazh te dora dhe pas gjimnazit, mos mendo 
se shpëton dot. Të kam shum xhan edhe ti e di se ta 
them shpesh. Nervi vogel<3
Ema 

Që kur ke ardhur në klasën tonë isha e bindur që do 
të përshtateshe sepse tregove që ke vetbesim dhe di ta 
prezantosh veten tënde shumë mirë. Je e zgjuar dhe 
e mprehtë sidomos në matematikë dhe fizikë. Ti je e 
fortë dhe besoj se do arrish shumë gjëra në jetë!!
Juga

Nuk e di a kam ndonjë shoqe me humor më të bukur 
se i yti. Ti je realisht një nga njerëzit që mi kanë bërë 
vitet e gjimnazit më të thjeshta. Kam gjetur dikë 
tek i cili sot flas hapur dhe pa ndrojtje, pa frikën se 
s’ka deshirë të më degjojë. E në fakt kjo është ajo 
çka e bën një shoqëri të pastër e të sinqertë. Po po, 
të pastër e të sinqertë ashtu si brendësia jote, ashtu 
si Klea. Ndonëse nuk ndodh shpesh ti citojmë të 
tilla fjali njëra tjetrës te dyja e dimë që raporti ynë 

nuk ngrihet mbi bazat e disa fjalive. Të dyja besojmë 
se shoqeria jonë nuk i mbyll dyert pas mbylljes 
së gjimnazit,të dyja e dimë se ajo që na lidh nuk 
është përditshmëria, nuk është shkolla, nuk janë 
mësimet, është mirënjohja dhe koha e bukur që 
kalojmë sëbashku. Mos ndrysho për askënd, qëndro 
gjithmone Klea që dua aq fort, dhe forca që të arrish 
majat, të më bësh krenare si çdo herë tjetër gjatë 
këtyre 3 viteve.
Sara Xhaferi

Kllea ime,bashkë u bënë 2 vite që njihemi dhe mund 
ta them me plot bindje që je një nga njerëzit më 
të mirë që unë kam njohur. Jam me shumë fat që 
njoha një njeri dhe një shoqe me zemër dhe shpirt 
kaq të mirë. Të falenderoj për çdo moment që më ke 
qëndruar pranë sa herë kam pasur nevojë dhe që nuk 
më ke lënë kurrë vetëm dhe asnjëherë të mërzitem 
këto dy vite. Nuk do t’i harroj kurrë momentet që 
kemi kaluar bashkë. Do të jem gjithmonë krahë teje 
pavarësisht çdo gjëje dhe do më kesh pranë në çdo 
hap tëndin. Mos e humb kurrë buzëqeshjen dhe 
shpirtin e bukur që ke. Të kam shumë xhan.
Melisa Hida

Klea je një person me një energji vërtetë të veçantë. 
Shumë e dashur, e sjellshme, pozitive dhe e mençur. 
I qëndron deri në fund mendimit tënd. I bën të tjerët 
rreth teje të ndihen gjithmonë të përfshirë. Mendoj 
se orën e fundit kur u ulëm bashkë e gjetëm sekretin 
e Viktorias. Mos ja trego njeriu hahaha.
Kaltra

Ti ke ardhur këtë vit në klasën tonë dhe ne nuk 
njihemi shumë mirë por prap ky fakt nuk më ka 
ndaluar që të kuptoj natyrën tënde pozitive, solare 
dhe tepër të dashur. Në ato pak biseda që mund 
të kemi bërë je treguar e sjellshme dhe më ke lënë 
mbresa shumë të mira. Shpresoj që të të realizohet 
çdo dëshirë e jotja dhe nuk e dyshoj këtë sepse 
dukesh shumë njeri i vendosur.
Ilira

Klea, kemi shumë pak kohë që njihemi bashkë, por e 
kam kuptuar tashmë që je një person shumë pozitiv 
dhe e sjellshme me të gjithë. Je gjithmonë e qeshur 
dhe e gatshme të ndihmosh këdo. Jam shum e lumtur 
që të kam njohur dhe që ke qenë pjesë e jetës time. Të 
uroj më të mirën për ty sepse e meriton. 
Fiori

Klea Koxha
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Lulëzim 
Luli, je një djalë tepër inteligjent dhe shumë impulsiv. 
Je një djalë i dashur dhe i afruar. Faleminderit për 
gjithcka ke bërë për mua dhe çdo moment të bukur 
që kemi bashkë. Kam besim se do të arrish shumë në 
jetë. 
Arber Spaillari

Luli je nje çun shumë i qetë,inteligjent dhe pozitiv. 
Jemi njohur pak bashkë, por në këtë kohë kam 
kuptuar që je një djalë me këmb në tokë dhe të uroj 
të gjitha të mirat më tej.
Albana Muça

Luliiiii ti ke ardhur pak me vonesë dhe mbase nuk e 
kemi nisur shumë mirë. Por me kalimin e kohes ke 
treguar një anë tënden shume te bukur. Ke treguar që 
je nje person tepër i dashur dhe pozitiv sa vetëm nga 
e qeshura jote na bën edhe ne të qeshim. Të uroj fat 
suksese kudo që te ikësh.
ALISANDRA

Luli je një djal fantastik dhe shumë i zgjuar. Je shumë 
i afrueshem dhe besnik me rrethin e ngushtë. Ke 
një humor fantastik dhe uroj që asnjëherë të mos 
ndryshosh. Të uroj fat dhe sukses në cdo gjë që do të 
besh. 
Ema 

Luli bashkë jemi afruar që në fillim. Gjithnjë ke 
qenë një djalë i qetë, shumë i qeshur dhe pozitiv. 
Me mësime përherë ke qenë mirë, por me mësueset 
çdoherë ke debatuar. Je shumë këmbëngulës dhe 
ky është një virtyt që më pëlqen te ti. Uroj që në të 
ardhme të kesh vetëm sukses dhe lumturi.
Fatjoni

Luli, i urti por kokforti. Hahah do më kujtohet se 
si kapeshe dhe krahasoje notat e mia me të tuat ne 
çdo lënde, unë jam më mirë e di. Suksese,shpresoj të 
dëgjoj fjalët më të mira për ty!
Hortensa

Luli je një djalë energjik dhe i zgjuar. Kërkon shumë 
nga vetja dhe mundohesh të japësh më të mirën 
tënde. Me aq sa kam kuptuar ti je një person i dashur 
dhe i qeshur. Të uroj shumë suksese dhe fat në jetë.
Klea Koxha

Luli je një person shumë i qeshur dhe shpërndan 
shumë pozitivitet. Ke një vendoshmëri të hekurt dhe 
lufton për të arritur atë që do, kjo ndërthurur dhe ke 
inteligjencën e lart që ti ke do të të ndihmojnë shumë 
të arrish cdo gjë që do në të ardhmen. Të uroj më të 
mirat. Suksese!
-Rejdi Spahiu

Luli, një djalë i qeshur, gjithmonë i lumtur e pozitiv 
por tepër këmbëngules dhe që nuk lejon njëri të 
kryej padrejtësi kunddrejt tij. Karakteri yt i fortë por 
dhe zemërgjërësia jote janë disa nga karakteristikat 
e tua më të mira. Uroj të kesh gjithmonë fat dhe 
mbarësi në jetën tënde.
Kamila Ziza

Luli një djalë i edukuar e i sjellshëm. Një djalë me 
ambicie për më lart e që kërkon shumë nga vetja. Të 
uroj shumë suksese në çdo hap tëndin!
~Kiara~

Luli! Je një djalë i sjellshëm dhe i edukuar. Kemi 
patur mundësinë të njihemi pak bashkë, por kam 
kuptuar se je një djalë me krenari të madhe dhe pak 
kokëfortë. Shpresoj që të realizosh çdo qëllim të 
tëndin! Suksese në vazhdim!
Ester Lamçe

Ti ke ardhur vonë në klasën tonë dhe në fillim 
kam pasur mendimin se ti je mendjemadh, por me 
kalimin e kohës kuptova që ti i ngjaje pak natyrës 
sime, përveç faktit që jemi të dy demi hahahah. Je 
përherë i qeshur,i dashur dhe i sjellshëm. Të uroj 
shumë fat dhe sukses dhe më në fund s’do dëgjoj më 
pretendimet e tua që je më mirë se unë në fizikë :) .
Juga

Luli kur erdhe në fillim nuk më pëlqeve madje 
mendoja se nuk do të bënim kurrë ndonjë bisedë 
së bashku, por me kalimin e kohës përshtypja ime 

ndryshoi totalisht. Ti je një djalë shumë bujar, i 
dashur dhe tepër i sjellshëm. Do të të mbaj mend 
përherë për bujarinë dhe gjithë rastet kur prej teje 
nuk kam ngelur pa lekë hahahaah. Shpresoj dhe ta 
uroj që dhe jeta të të kaloj plot gjallëri dhe të qeshura 
sepse ti përcjell vetëm pozitivitet .
Ilira

Luli djali i cili që në fillim të vitit të parë e deri tani 
ke shfaqur gjithnjë një buzëqeshje në fytyrë. Gjithsesi 
ka patur raste të caktuara në të cilën ke treguar edhe 
anën tende serioze. I komunikueshëm dhe mjaft i 
zgjuar. Të uroj suksese në të ardhmen!
Kaltra

Luli e qeshura jote dhe mënyra si fytyra jote bëhet e 
kuqe kur qesh kanë qenë gjëja e pare që vura re tek 
ti, por gjatë këti viti kam pasur mundësi të njoh sa 
zemërgjëre dhe inteligjent që je. I ke falur klasës plot 
të qeshura dhe ka qenë vertet një kënaqësi të të njoh 
e të të ngacmoj kur çoheshe në dërrasë në matematik. 
Tē uroj shumë suksese dhe të gjitha të mirat.
Jera Cenalia

Lulo, je një djalë zemërmirë dhe i sinqert. Gjithmonë 
je pozitiv dhe se vret mendjen për asgjë. E qeshura që 
ke, na bën dhe ne të tjerëve të qeshim. Nuk lë 2 gurë 
bashkë (mirë bën). Të uroj më të mirat në jetë dhe 
suksese kudo!
Erlindi•

Lulzim ti je një person i zgjuar dhe që punon fort. 
Edhe pse nuk kemi pasur shumë afrimitet ti e 
sjellë gjithmonë mirë me mua. Uroj të arrish atë që 
dëshiron në jetë!
 Fiori

Lulzim, ti je një djalë i respektueshëm e shumë 
i shoqërueshëm. Ti ke një karakter të fortë e 
diplomatik. Ti ke një sens të mirë humori,i cili na 
fal të qeshura të sinqerta e lehtësuese. Ti je një djalë 
inteligjent edhe pse paksa tepër këmbëngulës në 
raste të ndryshme, edhe pse këmbëngulja jote është 
një nga cilësitë e tua më të mira e cila të lejon të çash 
rrugën tënde për çdo gjë që ti beson. Të uroj vetëm 
suksese e të çash rrugën tënde për në majë të çdo 
profesioni që do të kesh në të ardhmen.
Suksese!
Klajdi.

Të filloj me faktin që jemi te dy të prishur nga 
trrutë? Po. Bestie, je një njëri shumë i afrueshëm 
dhe tolerant. Je kokfortë po gjithsesi, të kam pasur 
mbrapa për sa kohë që e mbaj mend. Megjithëse nuk 
jemi njohur që në fillim më duket sikur të njoh me 
viteee! Po e mbaj të shkurtër, të kam shum xhan! 
Suksese kudo që do perfundojmë. *_*
Ema 

Rejdi
Rejdi ti je nje djale i qeshur dhe gjithmonë ke 
përcjellur pozitivizet në klasën tone. Edhe pse nuk 
kemi kaluar shumë kohë bashkë këto vite kam 
kuptuar që je një djale me vlera. Të uroj suksese në të 
ardhmen.
Luli

Rejdi, je i qeshur dhe i zgjuar .Një gjë që do më 
kujtohet do jenë batutat në orën e ekonomisë, se si 
çdo termi i gjeje një fjalë ndryshe,hahah.Të uroj më 
të mirat!
Hortensa

Rejdi,ti je një djalë i sjellshëm e tepër inteligjent. 
Sipas mendimit tim një nga pikat e tua më të forta 
është aftësia për të qënë i relaksuar e për t’i marrë 
gjërat me pozitiviet dhe me qetësi. Personaliteti yt 
rrëzëllen nga lumturia, optimizmi dhe dashamirësia, 
të gjitha këto cilësi janë edhe ato, të cilat të 
karakterizojnë. Zëri yt meliodioz është pasqyra më 
e mirë e brendisë tënde, pasi vetëm dikush me një 
zemër të bukur mund të nxjeri tinguj dhe muzikë 
aq të bukur e të paqtë. Mbase kjo mund të bie në 
kundërshtim me njohuritë e tua të shumta në lëndën 
e Biologjisë,por unë besoj se mendja dhe zemra janë 
versione alternative të njëra-tjetrës. Ti je një person 

Lulëzim Rraja Rejdi Spahiu
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shumë i hapur  me të cilin mund të bisedosh gjatë e 
cilësisht, pasi ti gjithmonë ke gjëra interesante dhe 
argëtuese për të ndarë. Të uroj suksese në jetë dhe 
shpresoj që të arrish majat e karrierrës si Doktor, 
por edhe si një muzikant i zoti. Shpresoj se do t’i 
kultivosh gjithnjë e më tepër cilësitë e tua më të 
mira, të cilat të bëjnë një person kaq të veçantë e 
karizmatik.
Klajdi.

Rejdi Spahiu, nuk di nga ta nis me ty dhe si ta 
përfundoj. Së bashku kemi tre vite shoqëri dhe kjo 
miqësi nisi kur ti më ke ndihmuar me provimin e 
biologjisë ku falë teje mora 10. Këto dy vite të kam 
njohur akoma dhe më shumë duke zbuluar shumë 
gjëra që më kanë ndryshuar mendimin për ty si 
person. Bashkë kemi kaluar shumë gjëra, zënka, 
momente të mbushura plot me të qeshura të cilat i 
bëjnë ato zënka të pavlera. Nuk kam njohur kurrë 
një person si ty me të cilin më pëlqen shumë të 
shoqërohem, por në të njëjtën kohë dhe më acaron 
pa masë (shaka kjo) . Kemi ndarë shumë gjëra me 
njëri-tjetrin që s’i di askush tjetër dhe jam e lumtur 
që i kam ndarë me ty. Ky s’do të jetë fundi i miqësisë 
tonë. Nuk mundesh të më heqësh kaq shpejt qafe. 
Të uroj suksese në jetë (me mua në krahë) dhe 
faleminderit që ke krijuar kujtimet më të bukura për 
mua.
Fiori

O Rejdi çfarë të them unë për ty! Ti dhe Neti ma keni 
zbukuruar rrugën e furgonit me të qeshurat deri në 
të ulëritura të tre së bashku. Je një ndër njerëzit më 
pozitiv që njoh dhe këtë e kërkoj shumë te njerëzit që 
zgjedh të më rrethojnë. Të premtoj që do jesh mjeku i 
vetëm te i cili do vizitohem dhe do të të lë përher:”Ja 
sa për një kafe”. Mos e largo kurrë buzëqeshjen dhe 
fëmijën që ke brenda teje sepse të karakterizon! Më 
vjen kaq mirë që të njoha dhe pse pak vonë. Uroj 
të kesh pranë tërë jetën njerëz që të ta vlerësojnë 
pozitivitetin dhe të të mbushin ditët me te qeshura si 
ti tonat!
-Bela Durmishi

Rejdii, nga t’ia nis me ty shoku më i mirë i furgonit. 
Një djalë aq i mirë e pozitiv i cili gjithmonë të bën 
për të qeshur. Jam shumë e lumtur që të njoha dhe 
faleminderit për këngët e bukura që ke kënduar 
për ditëlindjen time. Të uroj shumë suksese të të 
plotësohet çdo dëshirë e jotja!
Wendy Duriçi/12A

Rejdi zemra ime që më ke mbushur çdo mëngjes 
me fjalët e tua të bukura dhe të ëmbla. Ti Rejdi je 
një ndër djemtë më të mirë që ka shkolla jonë dhe ta 
them pa lajka. Je i zgjuar dhe shumë i dashur. Ti flet 
per pozitivitetin tim,por edhe ti je njeriu me fytyrën 
më pozitive e me një shpirt aq të mirë sa s’di çfarë të 
të them. Të dua shumë dhe faleminderit për këto tri 
vite shoqëri.
-Klea Koldashi/12F

More Rejdiii…
Nuk e di se nga tja nis me ty je një person shumë i 
çiltër i dashur dhe i zgjuar. Nuk ka orë që ti nuk na 
bën të buzëqeshim me ato shakat apo imitimet tua. 
Në fillim kam patur përshtypje komplet tjetër dhe 
jo të mirë dhe as vetë se di pse por rëndësi ka që po 
ndahem me një mendim shumë të mirë dhe respekt 
për ty .Shpresoj të kesh sukses kudo të ikësh se e 
meriton dhe mos  e lër këndimin kurrë se ke një zë 
shumë të bukur.
Alisandra

O llokum! Më vdes kur të shoh korridoreve dhe 
më përshëndet gjithmonë! Je një djalë që ke lezet ta 
njohësh se të dhuron vetëm buzëqeshje e pozitivitet 
pafund! Je një djalë i respektueshëm dhe të vlerësoj 
shumë! Ishalla po bëhemi kolegë ;p , mjekët më të 
mirë! Të uroj suksese pafunddddd <3  Klejda
-Klejda Ramsulaj/12B

Rejdi ylli sozia ime. Jam shumë shumë e lumtur që je 
bër pjes e shoqëris sime sepse ja kemi kaluar shumë 
bukur,tër këto koh.Pozitiviteti yt dhe humori jan 
pjesa e preferuar tek ty,sado e merzitur që të jesh 
është e pamundur të mos qeshesh.Pjesa preferuar 
sigurisht matematika,pika jon e fortë që s’arritem 
se s’arritem ta marrim atë 10 për këto 3 vite,dhe 
pjesa më e bukur që përher merrnim të njëtën not.
Jam shumë e lumtur që kemi qënë në këtë rrugëtim 
bashk dhe që po diplomohemi bashk.Të uroj suksese 
në universitet doktori i preferuar apo duhet të them 
kardiologu i preferuar.Shpresoj shumë që të arrish 
të tëra ëndrrat e tua dhe të jesh i lumtur sepse e 
meriton.
Albana Muça

Rejdi, teksa shkruaj më kujtohet olimpiada e 
biologjisë para disa muajsh ku mbaje mend 
gjithë përgjigjet e pyetjeve që shtronte zysha. Atë 
ditë jam befasuar. Ti je një djal shumë i zgjuar, i 
respektueshëm dhe i sjellshëm. Mefistofel, përgjatë 
këtyre tre vite nuk më ka qëlluar të të kem parë 

ndonjëherë të mërzitur dhe shpresoj që kështu të 
jesh gjithmonë. Të uroj një të ardhme të artë ku të të 
plotësohen të gjithë dëshirat që ti ke dhe të arrish të 
gjitha synimet që i vendos vetes! - Jashi Erebara

Rejdiiiii gjeniu I biologjis dhe doktori yne I 
ardhshem. Shoqeria jone eshte nje nga me te 
papriturat, se e imagjinoja dote se ai cuni qe me 
shpjegonte biologjin tek fushat do te kthehej ne nje 
nga shoket e mi me te ngusht dhe nje personat me 
te cilet kaloj cdo dite. Edhe perse une do iki larg 
fizikisht mos memdo se do te ndaloj se grinduri me 
ty cdo dit, e te premtoj se sdo te le nje dit te kaloj 
pa te bezdisur. Te uroj shume suksese megjithese 
une e di qe dhe pa to ti do te arrish çdo qëllim qe ti 
I ke vene vetes. Te kam shuuuum xhan bestie I’m. 
SLAYYYYYYY
 Jera Cenaliaj

Rejdi nuk e di a ka njëri që më ka acruar kaq shumë 
sa ti gjatë këtyre tre viteve. Duke filluar që nga ora e 
gjuhës vit të parë, e deri tek çdo person i mundëshëm 
që më ke bërë ”ship”. Nuk arrij ta kuptoj sesi je bërë 
një njëri kaq i rëndësishëm për mua. Dhe ndoshta 
nuk ka ndonjë vështirësi të madhe për tu kuptuar, 
pasi ti je një person tepër i dashur dhe i qeshur, një 
person shumë herë më i fortë nag se ç’e mendon ti 
veten. Tek ty kam parë një djalë që nuk paragjykon 
por ama di ti vlerësojë njerëzit që e rrethojnë, një 
djalë pakomlekse dhe teper të sinqertë. Rejdi je nga 
ata njerëz që me një lezet unik, arrin të mbledhesh 
dashamirësi nga çdo person me të cilin flet. Është 
kënaqësi të bisedosh me ty si për situata pozitive, por 
aq më shumë për situata dhe tema pak me negative 
dhe delikate, pasi me anë të shakave e humorit më ke 
suportuar në çdo situatë dhe në çdo budallik që kemi 
bërë. Nëse do të të jepja një këshillë për të ardhmen 
do të ishte: ‘Kurrë mos hiq dorë nga pasionet e tua, 
nga gjërat që i do me shpirt.’, pasi tek ti kam parë një 
djalë që nuk rresht së punuari për të përmbushur 
ëndrrat e tij. Je një njëri shumë i talentuar dhe 
ndoshta nuk ta kam thënë më parë këtë, por kënga e 
parë që dëgjoj sa herë qe nuk ndihem mirë është ajo 
e jotja, më jep shprese dhe më tregon që ka njerëz 
që më kuptojnë e  mbeshtesin. Shpresoj me gjithë 
shpirt që këtë talent ta ndash dhe me persona të tjerë, 
që çdo kujt ti jepet mundësi të njohi një person aq 
të mrekullueshëm sa ti. Kam besim se miqësia jonë 
do të zgjasi dhe mbas viteve të gjimnazit(ndoshta 
do të shtrohemi bashkë tek 5). Rejdi unë ndihem, e 
privilegjuar që kam pranë vetes një njëri si ty.
Kamila Ziza

Sara kam pak kohë që të njoh por gjatë kësaj kohe 
kam pasur mundësinë të njoh sa vajzë e sjellshme 
dhe zemërgjere që je. Çdo herë pa përjashtim që ke 
pasur ushqim më ke ofruar dhe më ke pyetur nëse 
dua. Çdo muhabet që kemi pasur mundësine të 
bëjme ka qënë tepër interesant dhe plot të qeshura. 
Të uroj shumë suksese.
Jera Cenalia

Sara bashkë jemi njohur këtë vit. Edhe pse nuk jemi 
afruar shumë bashkë do mbaj mend gjithmonë 
lojërat uno që luanim në orën e turqishtes dhe të 
fiskulturës ku të dyja mundoheshim të mundnim 
Albanën. Faleminderit që i ke bërë ato orë të 
mërzitshme më interesante. Të uroj suksese të 
mëtejshmë!
 Fiori

Sara
Sara, një vajzë e qetë dhe pak e turpshme. Një vajzë 
zemërmirë dhe e shoqërueshme. Me pak punë kam 
besim se mundet të arrish shumë në jetë.
Arber Spaillari

Sara,ti je një person i qetë e misterioz. Duket se ti 
ke një shpirt të lirë e nuk të pëlqen të ndjekësh çdo 
rregull. Edhe pse shpeshherë mund të dukesh pak 
e tërhequr dhe e distancuar,ti ke një natyrë shume 
të hapur e miqësore,pasi ti je një person shumë i 
komunikueshëm e i çiltër. Uroj që gjithmonë të 
mbetesh autentike dhe unike. Të uroj suksese në jetë.
Klajdi.

Sara ti je një nga personat më interesant që kam 
njohur. Na ke treguar gjithmonë që je një vajzë e 
fortë me karakter dhe shumë inteligjente. Gjithashtu 

Sara Huqi
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një vajzë pozitive që mundohet t’ju japi të gjithëve 
mundesi për ti njohur pa paragjykuar askënd. Do 
të të kujtoj gjithmonë së bashku me lodrat anti-
stres që na sillje. Je me të vërtet një nga personat 
më interesant që kam njohur dhe të uroj vetëm më 
të mirat dhe suksese. Vullneti dhe inteligjenca janë 
dy virtyte që ti i ke me bollëk, jam i sigurt që do ti 
përdorësh në mënyrën më të mirë të mundshme dhe 
do arrish shumë. Suksesee!!
-Rejdi Spahiu\

Sara
Sara ti sapo erdhe këtë vit dhe nuk kemi pasur shumë 
kohë qe të njihemi por me aq sa kam kuptuar ti je një 
vajzë inteligjente dhe e sjellshme.Të uroj suksese në 
të ardhmen.
Luli

Sara. Ti je shoqja e udhëtimeve të shkurta 
mëngjesore.Me ty ndaj bisedat e përgjumura të 
fillimit të ditës dhe tregimet e shkurtra mbas 
mbarimit të ditës. Të uroj të kesh 1 jetë plot suksese 
personale dhe profesionale!
Hortensa

Sara, një vajzë me një karakter teper unik, një person 
që është e aftë të ruajë individualitetin e saj brënda 
turmës. Dhe pse je bërë pjesë e klasës sonë këtë vit 
do të jesh një nga ata persona që nuk do të harrohet 
kollaj. Të uroj gjithë të mirat, dhe paç sa më shumë 
fat në rrugëtimin tënd. 
Kamila Ziza

Sara edhe pse skemi shumë që njihemi, je një vajzë e 
dashur, e afrueshme edhe pse na acaron ndonjëherë 
me zhurmën e atyre lodrave të tua të çuditshme. Të 
uroj shumë suksese dhe veç të mira!
~Kiara~

Nuk të kam njohur shumë kto kohë që ke ardhur 
ne klasën tonë. Por aq sa ne kemi folur, unë kam 
kuptuar që je një person I dashur dhe toleruaes. 
Ndaje te qeshura me ne cdo orë te lirë dhe cdo 
pushim. Te kam xhan dhe te uroj suksese <3 
Ema 

Sara! Jemi njohur shumë pak bashkë, por kam krijuar 
përshtypjen e një vajze të dashur dhe me zemër të 
madhe për ty. Ke një sens humori dhe karakter të 
veçantë. Shpresoj që të plotësohen të gjitha dëshirat 
dhe qëllimet që ke!
Ester Lamçe

O Sar o gango! Shoqja më cool e fugonit. Kemi 
kaluar ditë të bukura bashkë edhe pse ndonjëherë më 
ke acaruar me krimbin hahah. Të uroj suksese në çdo 
gjë kudo që të jeshë! 😂
Klea Koxha

Sara të kam njohur këtë vit dhe kam kuptuar që je 
me të vërtet një vajzë me shumë vlera. Je një vajzë e 
dashur dhe pozitive dhe gjithmonë do të mbaj mënd 
kështu. Shpresoj të të plotësohen të gjitha dëshirat që 
ti ke dhe suksese të mëtejshme.
Albana Muça

Sara, një ndër vajzat më interesante. Vlerësoj 
shumë  se sa mendjehapur je dhe se me sa 
thjeshtësi e sinqeritet ti i ndan mendimet me të 
tjerët. Me aq sa kam mundur të të njoh, kuptoj 
se nuk je paragjykuese, por të pëlqen të njohësh 
këndvështrime të ndryshme. Të uroj suksese në të 
ardhmen tënde!
Kaltra

Je shumë sportive dhe gallat. Më pelqen se je e 
drejtpërdrejtë dhe nuk trembesh të veprosh e të 
flasësh siç do ti. Pavarësisht se të etiketojnë si rebele 
ti je e zgjuar dhe i përkushtohesh mësimeve. Jam e 
sigurt që do ti bësh ballë jetës dhe të uroj shumë fat.
Juga

Sara, Je një vajzë humoriste dhe shumë e dashur. 
Gjithmonë qëndron e veshur me kapuç dhe hoodie. 
Çdo orë u thua mësuesve për të dalë jashtë sepse 
nuk të shtyhet në klasë. Të përcjell ngrohtësi dhe të 
tregon histori që s’i ke dëgjuar më parë. Të uroj më të 
mirat në jetë dhe suksese kudo.
Erlindii•
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Daniela Çuka

“ Maturia arrihet pikërisht përmes të pasurit kujtime “

E nis kështu  dedikimin për ju “ djemtë e mi dhe vajzat e mia” , sepse ju më së shumti krijuat kujtime dhe 
përshtjellime ndjenjash të cilat nuk ju lëkundën por ju maturuan edhe më shumë.

Dua të shpreh mirënjohjen time të thellë për  çdo njërin prej jush për angazhimin ,përkushtimin dhe aftësitë 
tuaja .

Keni  punuar së bashku dhe keni sfiduar veten në mënyrë të vazhdueshme ,  duke treguar  potencialet tuaja 
më të mira. E kuptoj që fillimi mund të ketë qenë ashtu plot kureshtje dhe ndroje për të njohur këtë ambient 
të ri ,por dëshira juaj për tu integruar  në këtë shkollë është shfaqur me admirim.

Përvoja me të cilën jeni përballur dhe arritjet që keni realizuar tregon se ju jeni të aftë të bëni gjëra të mëdha . 
Kjo është një dëshmi e vërtetë e guximit dhe përkushtimit tuaj ndaj mësimit dhe zhvillimit tuaj si në aspektin 
personal dhe profesional.

Ju falenderoj përsëri që ishit pjesë e këtij rrugëtimi ,jepni më të mirën e vetes tuaj , shkëlqeni kudo që jeni , 
bëni krenar veten , prindërit edhe ne, mësuesit tuaj ! Atë ditë do të them me bindje ata ishin  “djemtë e mi dhe 
vajzat e mia “

 Përzemërsisht  zysha  juaj kujdestare.
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Djalë tepër i sinqertë dhe jashtëzakonisht gjakftohtë, 
asnjëherë nuk të kam parë të nevrikosur në klasë dhe 
jashtë saj, për herë të parë jemi njohur në klasën e 
10-të, por kemi nisur të flasim më shumë në klasën e 
11-të.-Ridlei Liçi

Ke qenë një shok shumë i mirë dhe ia kemi kaluar 
shumë bukur bashkë këto tre vjet.Do t’i kujtoj 
gjithnjë me krenari fitoret tona nëpër konkurse dhe 
me mall kohët kur dilnim apo rrinim së bashku. Të 
falenderoj  që ke qenë shoku im.~ Flamur Guasi
Alban,në fillim të vitit te parë nuk mendoja kurrë që 
do të gjeja një mik kaq të mirë dhe të rëndësishëm 
përsëri për mua.Ti më ke mësuar shumë gjëra të 
rëndësishme për karakterin tim dhe më je gjendur 
pranë si një vëlla për këtë un ndihem krenar që 
kam një mik si ti.Unë uroj të kesh fat dhe sukses në 
ëndrrat e tua!
Rigers Xhari

O Bani je një nga shokët më të mirë që unë kam dhe 
jam me fat që të kam njohur. Bashkë kemi kaluar 
momente të bukura dhe jemi bërë shokë te mirë. Ti 
më ke qëndruar pranë kur kam patur nevojë dhe të 
jam mirënjohes. Të uroj vecse suksese dhe lumturi. 
-Kristofor Duli

G-Bane humori jot të personifikon në mënyën më 
të mirë të mundshme. Të gjindesh sa herë dhe në 
momentet ku nuk kam nerva për humor ti përsëri 
ma rikthen atë pasi je person shumë i veçantë dhe në 
atë bankë nuk do më shtyhej në qoftë se nuk do të të 
kisha ty një bankë më mbrapa.-D.Alliu

Je treguar shumë i qetë dhe gjakftohtë gjatë gjithë 
rrugëtimit tënd. I kuptoje shakatë akoma pa i thënë. 

Ke shfaqur gjithashtu dhe shumë zgjuarsi në çdo gjë 
që ke bërë.-Albri Jahja

Një djalë i zgjuar,plot pozitivitet dhe humor.Një djalë 
i sjellshëm dhe një shok i mirë.Edhe pse kemi shumë 
pak kohë që njihemi,të vlerësoj vërtet.Të uroj suksese 
kudo dhe të uroj gjithë të mirat!-Melisa Hida
Alban suksese kudo të uroj gjithë te mirat!- 
S.AGALLIU

O Bani studiozi, djali i vetëm që njoh që lexon libra. 
Je shumë djalë i mirë dhe ndihmues. Je i vetmi 
gjithashtu që më ke vënë re një tipar te vetja: “Megi 
Kuriozja”për çdo gjë. Më pëlqejnë shumë batuat e tua 
të pastra gjatë orëve të mësimit. Të uroj më të mirat 
kudo!- Megi Mema

“G-bani”. Jemi njohur vitin e dytë dhe që atëher kemi 
pasur marrëdhënie shumë të mira bashkë.Respekte 
për ty dhe të uroj suksese në cdo hap të jetës. • Ledio 
Karavidha •

Albanin do ta kujtoj si një nga djemtë me diplomat të 
klass dhe që prej vitit të dytë kemi pas marrëdhënie 
të mira.Një djalë që do kem respekt gjithmonë.-
Robert Abazi

“G-bono”.Nuk kam për t’i harruar kurrë shakatë e tua 
ne klasë. Je shumë djalë i mirë dhe besoj se miqësia 
jonë do të vazhdojë edhe pasi ky vit të mbaroj. -Kliti 
Loshi

Alban,jemi njohur në vitin e dytë por kjo mjafton 
për të të njohur sa duhet.Ke qënë gjithmonë gazmor 
dhe herë pas hëre na ke ndihmuar me shakatë e tua.
Vazhdo të jesh i njëjti.-Boris Maho

“G Bani”, ti je djali me batutat më të shpeshta 
gjithmonë “4 hapa para”. Akoma nuk të kam njohur 
shumë mirë por mjaftueshëm për të thënë se je 
pak ironik por që e balancon. Djalë i sjellshëm dhe 
shumë i lexuar që nuk para merr pjesë ne debate. Te 
uroj gjithë te mirat dhe suksese!-Telma Vela

Alban je një nga djemtë që mendoj se është e 
pamundur mos t’ia kalosh mirë . Ke humorin më të 
lezetshëm nga të gjithë personat që njoh . Por humori 
yt është vetëm një nga shumë cilesitë e tua.Qetësia, 
zgjuarsia dhe dëshira për të ndihmuar te bëjnë një 
individ shembull.Të uroj sa më shumë lumturi sic i 
ke bërë më tëlumtura këto tre vite për mua e këdo 
tjetër!-Arlindo Dishi 

Alban, je një nga djemtë më të mirë të klasës. Kam 
pasur mundësinë të të njoh që në vit të parë. Ke 
një memorie dhe një qetësi te paparë e cila të bën 
të dalësh gjithmonë  nga situata.Shpresoj të të 
realizohen të gjitha dëshirat!- Martin Alliu

“G-Bani”patrioti im nga Elbasani.Je një djalë shumë i 
qetë dhe studioz.Kontaktet tona u shtuan më shumë 
në vitin e dytë por mjafton që të them se je një djalë 
shumë pozitiv dhe mirëkuptues.-Franko 

Shoku bankës je një nga djemtë më të mirë të klasës.
Gazmor dhe i qetë dhe plot cilësi të tjera, edhe pse je 
tifoz i Real Madrid-it dhe nuk biem dakort për disa 
tema  të uroj sukese dhe më të mirat!-Geri Stafa
Bani, njeriut te cilit i shkon çdo shaka që bën edhe 
nëse esht pak ironike. Të jam falenderues për 
ndihmën qe më ke dhënë vjet në gjuhë dhe letërsi 
, nuk kam për t’i harruar kurrë skemat qe bënim 
vjet,sidomos në gjeografi dhe histori.-Flavio Alla 

Albani, çuni më i qetë dhe “më chill” që kam 
parë deri më sot. E merr çdo gjë me sportivitet 
dhe nuk e vret mendjen dy herë për gjëra koti. Je 
shumë inteligjent , mirëkuptues, dhe mbi të gjitha 
bashkëpunues. Të uroj shumë suksese. -Endri Pasha.

Alban, je një djalë mjaft i respektueshëm dhe i 
sjellshëm, që çdo mëngjes kur futesh në klasë, para se 
të ulesh të studiosh matematikën për të qindrën herë 
se e ke fiksim, nuk përton aspak të vish dhe të na 
përshëndetësh me një ‘handshake’. Duhen përdorur 
këto terma meqë je dhe pak nxënës IELTS-i. Uroj që 
lëndët shoqërore të të ndjekin përherë nga mbrapa, 
përderisa ti i ke tradhtuar pabesisht për të zgjedhur 
ato shkencore. Ky, vendim i menduar me tru e jo  me 
zemër, fatkeqësisht. E megjithatë jam mjaft e sigurt 
që do ta gjesh më së miri atë ç’ka të përshtatet, si një 
djalë i zgjuar nga natyra që je. Të uroj lart e më lart! 
~Vivian Tola~

Je një çun tepër i sjellshëm. Pavarësisht se ne nuk 
kemi patur kontakte të mëdha me njëri tjetrin ti je 
një çun i shkëlqyer. -Engjëll Mehmeti-

Je shumë filozofik në perceptimin tënd. Gjithashtu ke 
fituar kapacitet nga librat qëlexon. -Euklid Kazo

Personi që më bën më shumë për të qeshur në klase, 
person shumë inteligjent dhe i shkathët, përherë 
kërkon të ndihmosh të tjerët.-Ridlei Liçi

Mund të kemi dy vjet që jemi njohur,por shoqërinë 
tonë do e çmoj gjatë.Kemi kaluar shumë së bashku, 
duke filluar që nga jetesa e deri te argëtimi i 
çmendur.Je një djalë fantastik dhe mos lejo askënd ta 
ndryshojë këtë.~ Flamur Guasi

Edhe pse kemi shumë pak kohë që njihemi,më vjen 
mirë që njoha një djalë të mirë,të sjellshëm dhe 
shumë të zgjuar.Të uroj më të mirat dhe jam shumë e 
sigurt që do t’ia dalësh me kiminë.-Melisa Hida

Edhe pse kemi vetëm dy vite së bashku në klasë,kaq 
mjafton per të të njohur se cfarë njeriu i veçantë 
që je.Gjatë kësaj kohe nuk të kam parë asnjëhere 
te nevrikosur por gjithmon pozitiv dhe duke 
qeshur,qëndro gjithmon kështu sepse kjo gje të bën 
te veçantë.-Boris Maho

‘OOOO ALBRIIII’ do m mar shumë malli për batutat 
e tua dhe të qeshurat e bankës sonë. Të uroj më të 
mirat.😂-S.AGALLIU

‘Albriiiiiii’. Je djali më i mirë që kam njohur 
ndonjëherë edhe pse në fillim se di pse më ngrije pak 
nervat me ato shakat që bëje. Je shumë pozitiv dhe 
i zgjuar. Të lutem mos më ngatërro më me Euklidin 
se s’kam nerva fare.😂Suksese në jetë dhe vazhdo me
mirësinë që ke. -Uendi Ndini

“Qtash duhet me fol içik për Albrin”.Një shok shumë 
gazmor shumë i afrueshëm dhe mirëkuptues në 
çdo rast të mundshëm.Një nga shokët që ka ndarë 

Alban Demiri Albri Jahja
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sekretet e tij me mua dhe gjithashtu dhe unë duke 
mirëkuptuar dhe ndihmuar njëri-tjetrin në çdo rast.
Menyra se si flet në gjuhen ‘laçjane’ është shumë 
gazmore.”Or ti shok shihemi n’EPOK” -Franko korra

“ALBRI JAHJAAA”. Djalë shumë i mirë që gjithmonë 
bën shaka me mua dhe qeshim. Më përmend dhe 
Spatharin shumë shpesh po skagjë😂. Je djalë shumë
i sjellshëm dhe kam respekt për ty. Më pëlqen dhe 
theksi që ke. Do jemi dhe në Epokë dhe uroj të jesh 
gjithmonë Albri i tillë siç je tani. Të uroj më të mirat 
dhe suksese kudo! - Megi Mema

Albri,që në ditën e parë ne u miqësuam shumë 
shpejt.Ti je një djalë shumë pozitiv me karakter 
shumë të fortë dhe me një humor të paparë.Unë jam 
shumë i lumtur që të kam njohur dhe të uroj suksese 
kudo që të jesh!
Rigers Xhari

“Uore po ti”. Ndoshta nuk kemi shumë kohë që 
njihemi bashkë po me gjithë këtë pozitivitet që ke 
dhe që përcjell ti nuk ka si mos të krijojmë shoqëri 
të ngushtë. Të uroj gjithë të mirat dhe sigurisht 
kontaktet do mbeten për shumë kohë. • Ledio 
Karavidha •
    
Një nga djemtë më pozitiv te klases,erdhem 
të dy në vit të dytë dhe ka qenë një sfidë e 
veshtirë për t’u pershtatur me mjedisin e ri që 
na rrethonte,por me sportivitetin tënd arrite të 
fitosh respektin e të gjithëve.Një djalë i veçant në 
llojin e vet dhe se do kem repekt gjithmonë për ty.                                                                                                           
Robert Abazi

“A kena dushe a nuk kena! xD” Megjithëse këtë vit 
ne filluam të qëndronim bashkë, ishte mjaftueshëm 
kohë që unë ta kuptoja se diskutimet tona ishin 
perfekte me pafund elemente gazmore në të cilat 
nuk ndalonim dot së qeshuri. Te uroj shumë suksese 
dhe shpresoj ti ruajmë kontaktet tona kudo qofshim. 
-Endri Pasha.

Albri së fundmi po qesh shumë me humorin tënd 
, po më “dhëmb dhe zemra”. Bisedat tona janë 
zakonisht me sy por që merremi vesh shumë qartë. 
Je një djal ironik dhe humorist , ngacmues me të 
gjithë por me mua ke qenë pozitiv. Uroj që humori 
yt të më ndjek dhe te Epoka.”SHumë” suksese “Arbi 
Jahhhhja”-Telma Vela
Që nga viti i dytë ne kemi qënë shumë shokë dhe 
vazhdojmë të jemi. Bashkë kemi qeshur shumë dhe 

ti je një djalë i zgjuar me një zemër të madhe. Të uroj 
suksese në rrugëtimin tënd.-Kristofor Duli

Pavarësisht një keqkuptimi të vogël që kemi pas ,je 
një nga djemtë më të mirë të klasës dhe më pozitiv . 
Gjithmonë do kem respekt për ty dhe shpresoj të të 
realizohen të gjitha dëshirat😂-Martin Alliu

Të uroj gjithë te mirat shpresoj të vazhdosh me të 
njëjtin karakter gjithnjë- Arlindo Dishi

Albri je një nga djemtë më gazmor që kam njohur. 
Kemi kaluar shumë mirë këto 2 vite dhe je një nga 
shokët më të mirë.Të uroj më të mirat dhe suksese.-
Geri Stafa

Edhe pse erdhe në vit te dytë nuk tu desh shumë 
të miqësoheshe me ne. Miqësia jone ka për të qënë 
gjithmonë e veçantë pasi kaluam një vit të tërë 
bashkë në bankë dhe momentet gazmore kanë për 
të qënë gjithmonë te paharrueshme.Je një shok 
me vlera dhe miqësia jonë kështu do mbetet, me 
vlera.-D.Alliu

Një nga djemtë me shakator dhe më të mirë që ka 
klasa . Shpresoj që t’i mbash mend gjithmonë shakatë 
qe bënim me njëri tjetrin dhe pas disa vitesh të 
qeshim me to. Këto dy vite bashke kanë qënë shum 
te bukura dhe të paharrueshme (mos e harrojmë 
Euklidin). - Flavio Alla 

Albri, je një djalë shumë inteligjent dhe gazmor. 
Bashkë jemi njohur që ditën e parë që erdhe në 
shkollë vitin e shkuar. Kemi kaluar momente të 
bukura e na ke kënaqur me gallatat që bën. Je çun 
kampion e të uroj fat dhe sukses në jetë. - Alban 
Demiri

Albri, je një ‘qun’ që sa herë që flet, e nxjerr ndonjë 
‘perlë’ nga goja. Je tepër pozitiv. Dhe ia vlen për tu 
përmendur që veç mësimeve ku shkëlqen, je dhe 
një lojtar mjaft i mirë në fushën e volejbollit, ku s’ke 
konkurrencë aspak. Qofsh gjithnjë i qeshur dhe 
arritsh sa më lart!
~Vivian Tola~

O Albri gjigandi. Je një çun për të ngelë merak, 
gjithmonë na ke bërë për të qeshtur me batutat e 
tua. Do mbetemi në kontakt dhe pas vitit te fundit te 
gjimnazit. Të uroj gjithë të mirat. -Engjëll Mehmeti-

Arlindo kam patur fatin të të njoh që në provimin 
e bursës dhe realisht e kam kuptuar që je një djalë i 
qetë dhe i shoqërueshëm njëkohësisht.Unë do të të 
uroja gjithë të mirat në të ardhmen tënde.-D.Alliu

Djalë shumë i qetë dhe fjalëpak, nuk të kam dëgjuar 
ndonjëherë të ngresh zërin. Nuk kemi patur shumë 
muhabet bashkë, sepse nuk kemi qënë në të njëjtën 
klasë, por më je dukur tip okej.-Ridlei Liçi

Arlindo,je një djalë shumë i qetë dhe nuk 
nervozohesh asnjëherë.Nuk nxitohesh asnjëherë në 
ato që do të thuash dhe gjithmonë mundohesh që 
të marrësh pjesë në biseda.Jam i lumtur që të kam 
njohur dhe kemi qenë në të njëjtën klasë.-Boris 
Maho

Një djalë i qetë dhe me vullnet të fortë.Një nga gjërat 
që do mbaj mend nga ty është që nuk ke debatuar 
me asnjë në klasë dhe se me të gjithë je munduar t’ia 
kalosh sa më mirë gjatë këtyre viteve-Robert Abazi

Një djalë i sjellshëm,i edukuar dhe një shok shumë 
i mirë.Më pëlqen shumë qetësia dhe maturia jote.
Më vjen mirë që të njoha.Të uroj suksese dhe më të 
mirat!-Melisa Hida

Djali më i qetë i klasës. Ke sjellje shumë të mirë,po 
do të të thoja të flisje pak më shumë se ta harruam 
zërin. Respekte Arlindo! • Ledio Karavidha • 

Arlindo je shumë djalë i sjellshëm dhe i qetë. Je 
shumë i matur dhe nuk nxitohesh. Të uroj më të 
mirat kudo! -Megi Mema

‘Arlindooo’,je shumë çun i mirë dhe i qetë.Të kam 

shumë përzemer. Suksese! -S.AGALLIU

Mund të mos kemi shumë muhabet së bashku,por që 
prej vitit të parë kam vlerësuar shumë te ti qetësinë e 
madhe që tregon dhe jam munduar ta fitoj dhe unë 
prej teje këtë anë fantastike karakteri. Të uroj gjithë të 
mirat!~ Flamur Guasi 

Më i qeti i klasës dhe djali më fjalëpak.Kënaqësi që të 
kam njohur këto 3 vite.-Franko korra

“Lindo papalindo”😂. Personi më i qetë dhe fjalëpak
i klasës. Viti i 3-të na afroi pak më shumë si pasojë 
e gallatave që bëmë me njëri-tjetrin. Je një person 
shumë i zgjuar dhe të uroj suksese të mëtejshme.- 
Albri Jahja

Që nga viti i parë që të kam njohur ke qenë një djalë i 
qetë që gjithmonë shikoje terezinë tënde .Je një djalë 
shumë i mirë dhe gjithmonë të ndihmon në rast se ke 
nevojë.Të uroj gjithë të mirat!_Martin Alliu

Njeriu me më pak fjalë në klasë,që s’i ndihet zëri. 
Dukesh shumë djalë i mirë dhe shumë suksese! 
-Uendi Ndini

Arlindo je një djalë shumë i mirë dhe shumë i qetë. 
Më pëlqen qetësia jote dhe të kam zili për këtë pjesë. 
Gjithmonë kur të ngacmoja nuk ktheheshe kurrë keq. 
Shpresoj të arrish atë që do! -Kliti Loshi

Arlindo,djali më serioz në klasë.Edhe pse nuk 
konsumojmë shumë fjalë,jam i lumtur që të kam 
njohur.Të uroj suksese dhe t’u realizofshin dëshirat!-
Geri Stafa

Arlindo, je një djalë që nuk të kam njohur ,por në 
ato pak biseda ke treguar se je një djalë i mirë. Më 
ke ndihmuar në disa raste dhe ta vlerësoj. Shpresoj 
që në të ardhmen të arrish çdo dëshirë tënden , 
suksese!-Telma Vela

“Mastro Lindo” i klasës tonë. Je një nxënës inteligjent, 
i qetë dhe fjalëpak, por edhe shakator atëherë kur 
duhet.Të uroj suksese! -Endri Pasha

Arlindo,ti je një shok shumë i mirë për mua.Qetësia 
dhe durimi janë pikat e tua më të forta,pa përmendur 
që je dhe shumë inteligjent.Unë të uroj shumë 
suksese kudo që të shkelësh!
Rigers Xhari

Arlindo Dishi
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Arlindo, djali më i qetë dhe më i respektuari i klasës 
. S’do ta lë Djonisin të të ngacmojë më se do ti 
shpallim luftë . Kemi tre vite bashkë në klasë dhe ti 
ke mbetur i njëjti djalë: i qetë,që asnjeherë nuk ke 
ndërhyrë në muhabetet e të tjerëve dhe asnjëherë nuk 
ke dashur të zihesh me njeri . Flavio Alla 

Arlindo, ty kam pasur mundësine të të njoh më 
shumë se shumica e klasës e di të them që je një 
djalë shumë i mirë. Je njeri zemërmirë, me vlera, ke 
humor të hollë e zgjuarsi. Je një djalë që,nëse të njeh 
tamam,ia kalon bukur me ty. Je një shok i mirë e të 
uroj gjithë të mirat në jetë. - Alban Demiri

Arlindo, edhe pse gjithnjë je mjaft i urtë, dukesh 
një djalë serioz dhe me një botë tënden, që pak veta 
e njohin. Të uroj më të mirat dhe arritsh atë çka 
dëshiron!
~Vivian Tola~

Arlind “bosi”,nuk kam se cfarë të them sepse të gjithë 
e dimë se ti je çuni më i qetë dhe më i qeshur në 
klasën tonë. Të uroj më të mirat e kësaj jete.
-Engjëll Mehmeti

Boris je një djalë shumë i zgjuar dhe shumë 
zemërmirë.Gëzohem që njoha një person si ty. Ora 
e kimisë për këtë vit ka qenë ndër më të bukurat. 
Gjithmonë të drejtohem me nofkën “Bor”
-Ridlei Liçi

Boris,ti je një djalë shumë i sjellshëm dhe punëtor.Në 
këto tre vite që ne jemi njohur ti ke dëshmuar që je 
një djalë shumë inteligjent dhe shumë i përkushtuar.
Unë të uroj shumë suksese në rrugëtimin tënd!
Rigers Xhari

O ‘Borisiii’. Gjithmonë që të thërrisja më përgjigjeshe 
i qeshur: “Po,Megi,çkemi!Si je?”. Je një djalë shumë 
i sjellshëm dhe shumë ndihmues. Je punëtor dhe 
asnjëherë nuk lodhesh. Të uroj më të mirat dhe 
suksese kudo! 
—Megi Mema

Edhe pse kemi shumë pak muaj që jemi njohur,më 
vjen mirë që kam njohur një djalë kaq të sjellshëm 
dhe të edukuar,kaq ambicioz dhe inteligjent.E gjithë 
Divjaka ndihet krenar me ty Boris. :)Të uroj më të 
mirat në rrugëtimin tënd!
-Melisa Hida

‘’BURISSSS’’ (ose ndryshe ‘’FERDINANNTTTTT’’)
të kam shumë xhan dhe je personi më pozitiv 
në klasëëë. Faleminderit për çdo ndihmë dhe që 
nuk lodhesh duke më duruar. Suksese kudo!😂-S.
AGALLIU

‘’Borissssss’’. Të kam njohur që në klasën e parë dhe 
kam menduar gjithmonë se sa njeri i mirë je dhe sa 
më ndihmon për çdo gjë që të kërkoj. Të vlerësoj 
shumë dhe të uroj shumë suksese në çdo hap tëndin. 

-Uendi Ndini

Je një djalë shumë i zgjuar dhe analitik. Jemi afruar 
më tepër vitin e tretë dhe vazhdon çdo ditë të rritësh 
imazhin tënd në sytë e mi. Jam i lumtur që njoha 
dikë si ty dhe që mund ta quaj shokun tim. 
~ Flamur Guasi 

O ‘’Boro’’ të erdhi rradha edhe ty.Një shok shumë 
i mirë dhe shumë i gatshëm për çdo gjë.Miqesia 
jonë,e cila ka nisur që prej vitit të parë e deri më 
sot,shpresoj të vazhdojë dhe më tej.
-Franko korra

Ere Boris. Nuk mbaj mend të kemi kaluar ndonjë 
moment të keq bashkë por jemi kuptuar shumë mirë 
gjithmonë. Të respektoj se je djalë i rrallë.Ka shumë 
pak si ty sot. Të uroj gjithë të mirat o ‘Bor.’ • 
Ledio Karavidha •
  
Njeriu më pozitiv që kam njohur, një djalë shumë 
bashkëpunues dhe shumë komunikues me të 
gjithë.Një nga gjërat që do mbaj mend nga ty është 
momenti kur të ngacmoj për të foluren tënde 
‘korçarçe’ dhe ti për të foluren time vlonjate.Te uroj 
një fat të mbarë në rrugëtimin tënd për në SHBA.-
Robert Abazi

O ‘borisoo’ je një çun shumë i mirë, i zgjuar dhe 
shumë i sjellshëm e mbi të gjitha shumë pozitiv. 
Është e vështirë të gjesh shokë me të gjitha këto 
karakteristika, ndaj jam shumë i lumtur që të kam 
njohur. 
-Endri Pasha

Boris je çuni që asnjëherë nuk e prishje terezinë, 
gjithmonë kthehesh i qeshur kur të thërras dhe je i 
gatshëm për çfarëdolloj muhabeti. Je çun kampion 
dhe me zemër të mirë.Të uroj të gjitha të mirat e të 
pafsha lart e më lart! 
-Kliti Loshi

Boris ndër gjithë personat që kemi në klasë mund 
të them me plot gojë që je një nga djemtë më 
zemërgjerë, gjithnjë i gatshëm për të ndihmuar këdo, 
dhe kjo ka bërë që të fitosh respektin tim e të të gjithë 
shokëve e shoqeve të tjerë .Të uroj suksese kudo në 
jetë! 
-Arlindo Dishi

O Boris, je një nga djemtë më të mirë të klasës tonë. 
Kam mësuar shumë gjëra nga ty dhe personaliteti yt 

është për t’u adhuruar. Jam shumë me fat që pata një 
shok si ty këto tre vite. Shpresoj që të mbetemi në 
kontakt.
-Kristofor Duli

“Boriiissssi” djali që më është gjendur gjithmonë në 
Whatsapp. Je shumë zemërmirë, i qetë dhe gjithmonë 
i gatshëm për të më ndihmuar për çdo gjë. Të 
vlerësoj për pozitivitetin tënd dhe faleminderit për 
çdo detyrë.
-Telma Vela

Boris je një djalë shumë i zgjuar dhe punëtor.Nuk 
heziton asnjëherë t’i ndihmosh të tjerët . Të uroj 
gjithë të mirat në rrugëtimin tënd!
-Martin Alliu

Boris, pak jemi njohur,por besoj se mjaftoi për të 
krijuar një miqësi të re. Ti je një nga ato personat 
e pakët që më kupton dhe që “mi qan hallet”. Ti je 
një djal kaq pozitiv, i qete dhe i zgjuar. Je gati për të 
ndihmuar miqtë e tu. Faleminderit që ishe një nga 
miqtë e mi këtë vit! Shpresoj t’ia kalosh sa më mirë 
në të ardhmen dhe të arrish ëndrrat e tua!
-Savina Nesimi

Boris je nje djalë shumë i zgjuar dhe gazmor.Që 
prej vitit te parë dhe deri më tani mbetesh një nga 
miqësitë më të mira që kam krijuar.Djali më punëtor 
në klasë,i cili na ndihmon të gjithëve. Të uroj më të 
mirat dhe shpresoj ta kuptosh qe Barcelona është me 
e mirë se Bayerni!
-Geri Stafa

Boris, miqësia jonë në vit të parë nuk ka nisur në 
mënyrën më të mirë të mundshme për shkak të 
mospërputhje të ideve. Nuk do ta besoja kurrë që 
vitin pasardhës ti do ktheheshe në një shok shumë 
të rëndësishëm për mua brenda dhe jashtë klasës. 
Të diskutoj, të bëj muhabet me ty ështe kënaqësi 
e veçantë dhe të kërkoj ide prej teje ka qënë diçka 
parësore për mua pasi gjithmonë e kam çmuar 
zgjuarsinë dhe aftësitë e tua. Uroj që ëndrra jote per 
në Amerike të realizohet, ashtu dhe shumë të tjera!
-D.Alliu

Boris, mund të të konsideroj si perfektin e klasës 
. S’të kam parë njëherë të gabosh dhe të lumtë per 
përpjekjen tënde në mësime . Gjithmonë përpiqesh ti 
ndihmosh te tjerët por kujdes me Klitin se do të cojë 
në rrugë te keqe . Keshillë nga unë.(shaka).
-Flavio Alla

Boris Maho
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‘’Ermal e re’’, je djalë flori e me pozitivitet të madh. 
Njeri që nuk mërzitesh kurrë, me vullnet të paparë, 
i buzëqeshur e i gjindshëm për çdo gjë. Bisedat me 
ty gjithmonë më kanë shijuar e do t’i kujtoj përherë. 
Të uroj suksese kudo në jetë e jam i bindur që do t’ja 
dalësh. - Alban Demiri

Boris, me aq sa kam arritur të të njoh, je një djalë 
mjaft punëtor, që rrallë vjen i papërgatitur në klasë, 
i sjellshëm dhe tepër i zgjuar. Je i matur në atë çfarë 
bën dhe e mendon një gjë dy herë. Të uroj suksese të 
mëtejshme dhe arritsh aty ku do!
~Vivian Tola~

Borisi, “robi” që nuk lodhet dhe është i gatshëm për 
çdo gjë të mundshme. Të respektoj tej mase, suksese 
kudo që shkon!
-Engjëll Mehmeti

Borisi është një djalë që mëson shumë dhe i merr 
mësimet me seriozitet. Në muhabet me atë e kupton 
që ai të tregon fakte që ti s’i ke ditur më përpara, pra 
është ‘full’ me informacion, mbi të gjitha është super 
djalë- Euklid Kazo 

Ee mor Djonis. A të kujtohet viti i dytë kur kemi 
qëndruar në bankë bashkë? E si mos të kujtohet me 
gjithë ato biseda dhe gallata që kemi bërë. Viti i tretë 
është po i njëjti për ne vetëm se na ndan një bankë 😂.
-Albri Jahja

O Djonis respekte bossi…Të uroj gjithë të mirat dhe 
ishte kënaqësi të të njihja. Mos u hallakat shumë tani 
që more patentën. RESPEKTE! -S.AGALLIU

O Djonis. Të njoh që prej klasës së parë dhe ke 
qenë ai djali mistrec që grindej gjithmonë me mua 
për mësimet dhe bënim gara se kush mësonte më 
shumë. Ishim të vegjël dhe nuk e mendoja se një ditë 
do ishim shokë dhe përsëri në klasë bashkë. Je një 
djalë shumë pozitiv, i sjellshëm dhe shumë gazmor. 
Shakatë e tua më bëjnë shumë për të qeshur. Të uroj 
më të mirat dhe suksese kudo. 
Ps. ( si do bëhet për Kamaco?) — Megi Mema

Në fillim mendoja ndryshe për ty. Një djalë i ftohtë 
dhe tepër serioz. Ama me kalimin e kohës kuptova 
krejt të kundërtën. Një djalë i sjellshëm, i mirë dhe 
me energji shumë pozitive dhe shumë gazmor. Më 
vjen mirë që të njoha këtë vit. Të uroj gjithë të mirat 
dhe suksese kudo! -Melisa Hida

Ku je o “Shefo”? Që në vitin e parë filluam të ishim 
shokë shumë të mirë dhe kështu jemi akoma. Je 
shumë shakator dhe mundohesh që gjithmonë të 
na bësh për të qeshur, pa ty klasa do ishte shumë 
ndryshe. -Boris Maho

“Spiro Milo.” Kur të kam parë ditën e parë të shkollës 
e kuptova që ishe tip dhe akoma këtë mendoj për 
ty, por gjithmonë në kuptimin e mirë të fjalës. Je 

njeri shumë pozitiv dhe gazmor e shpresoj të jesh 
gjithmonë kështu. Respekte. 
😂 Ledio Karavidha    

Njeriu i parë në klasë që më ka mirëpritur me 
ngrohtësi që nga dita ime e parë në MAK. Je shumë 
pozitiv dhe tepër sportiv nga natyra dhe se nuk ke 
mbajtur kurrë mëri dhe inate me mua. Ia kemi kaluar 
goxha mirë këtë vit që kemi qëndruar në bankë 
bashkë. Një nga gjërat që do të mbaj mend është 
momenti kur Barcelona mundi Realin 4-0 dhe kemi 
ngacmuar çdo fans të Realit për një muaj rresht. Të 
uroj gjithë të mirat. -Robert Abazi

Shefi, tani po më kujtohen të gjitha budalliqet që 
kemi bërë bashkë këto vite, sidomos vjet kur kemi 
kaluar vitin më të bukur. Më kujtohen shakatë që 
bënim në orën e kimisë dhe nuk pushonim asnjëherë 
së qeshuri. Gjithsesi po e mbyll, të uroj të gjithë të 
mirat në jetë.  -Kliti Loshi

Mund të kenë qenë dy vite, por ishin më se të 
mjaftueshme për të të njohur si djalin më të mirë 
të klasës. Je gazmor, gjithnjë i qeshur dhe bën çdo 
gjë që t’i kthesh humorin të gjithëve që të rrethojnë. 
Gëzohem që të njoha, “Shefi”! ~ Flamur Guasi 

 Shefi Djonis, shoku më gazmor dhe energjk i klasës.
Tre vite nuk janë pak, kemi kaluar shumë momente 
të mira së bashku të cilat do të jenë të paharrueshme. 
Shpresoj të kesh suksese kudo. -Franko Korra

Djonis ,një ndër djemtë me humorin më të mirë. Je 
lezeti i grupit të Librazhdit. Te vlerësoj pasi je një 
tip i veçantë që nuk merresh vesh, por gjithsesi e 
rëndësishme është që ke qenë gjithmonë i sjellshëm 
dhe i afruar me mua. Te uroj më të mirat dhe të të 
realizohet çdo plan yti. -Telma Vela

Shefi, ne njihemi prej vitesh dhe jam i sigurt se 
miqësia jonë do të vazhdojë dhe pas gjimnazit. Kemi 
shumë kujtime dhe jam i lumtur që të kam njohur. Të 
uroj suksese dhe t’u plotësofshin ëndrrat. -Geri Stafa

 “ Shefi i çunave të Librazhdit”. Kemi qënë shokë që 
në vit të parë edhe pse nuk ishim në të njëjtën klasë. 
Ti ke një vullnet që është për t’u adhuruar dhe në Fifa 
nuk je keq. Kemi kaluar nga momentet më gazmore 
në klasë 
sidomos këtë vit. Të falenderoj që ishe pjesë e klasës 
sime dhe të uroj veçse suksese. -Kristofor Duli

Djonis, ne jemi bërë shokë që para se shkolla të 
fillonte pasi që tek konkursi i bursave ti dalloje për 
humorin, pozitivitetin dhe dëshirën për t’u njohur 
me këdo. Unë të vlerësoj shumë për thjeshtësinë 
tënde dhe të uroj fat kudo që të shkosh!
Rigers Xhari

“Po ku je o i modh” 😂. Kam jashtmase respekt për ty
se je “çun bob” dhe i pavarur. Je shumë social me të 
gjithë dhe mundohesh të thyesh akullin edhe me ata 
persona të cilët e kanë të vështirë të ambientohen dhe 
të marrin iniciativa.
Të uroj shumë suksese dhe vazhdo të jesh ky që je. 
Me shumë respekt, “i modhi”. -Endri Pasha.

“Ela re Dio.” Me ty plako nuk të mërzitet kurrë jeta 
se gjithmonë do bësh diçka që do na meki. Je njeri 
me zemër të madhe e fantastik pavarësisht se je tifoz 
i Barçës dhe i Partizanit. Megjithëse se jemi njohur 
vjet, bashkë kemi qeshur sa për 10 vjet. Të uroj më të 
mirat e ta kesh jetën e qeshur ashtu si je vetë. - Alban 
Demiri 

Çfarë dini ju për Kozin? Asnjëri nuk di më shumë 
se unë per të. Është tipi më i veçantë, jo vetëm në 
klasë po edhe jashtë saj. Ka qënë një kohë që më 
konsideroje të vogël Kozo, por jo më. Tashmë jemi 
shokë prej më shumë se dy vitesh dhe shoh që kurrë 
nuk të ka mbetur hatri më teper se 20 minuta. Ti ke 
qënë një ndër shoket që më ke qëndruar pranë edhe 
pse e dije që interesi ka qënë gjithmonë mes nesh. 
Piloti më i mirë sot për sot. Je një njeri i veçantë për 
mua dhe shpresoj t’ia dalim në ëndrrat dhe dëshirat 
tona. Me këtë që kam shkruar besoj e meritoj 
një xhiro me mercedes çdo fundjavë, (interesi). 
Rrespekte “kozo.” -Flavio Alla 

Djonis, je një tip “jo aq shumë i çmendur”. Shakatë 
e tua të zgjasin jetën. Janë ca perla që s’di çfarë emri 
tjetër mund ti vësh. Kemi qënë 9 vite në një klasë, 
por siç the dhe ti kush e kishte menduar që do 
kalonim dhe vitin e 10 në të njëjtën klasë bashkë. 
Kështu e donte fati. Dhe për fat të mirë, duhej dhe 
ky vit të të njihja ato copëza që se dija që i kishe. Je 
një djalë i matur, i sjellshëm. Di të them që i kalova 
bukur ato javë si shoqja jote e bankës, dhe më 
mungojnë ato shakatë që i thoje nën zë. Shpresoj të 
takohemi në një të ardhme në London. Të uroj më të 
mirat e botës! 
~Vivian Tola~

Djonis Alliu
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Një prej shokëve më të mirë që kam patur. Më 
kujtohen qindra momente kur kemi qeshur pa fund 
dhe të gjitha muhabetet tona ndër vite, sidomos 
në klasën e 11-të, e vetmja gjë që nuk kemi të 
përbashkët janë shijet për filma dhe seriale.-Ridlei 
Liçi

Personi më enigmatik që kisha njohur deri në 
momentin kur filluam të qëndronim bashkë. Zbulova 
një njeri komplet tjetër i cili dinte të shfaqte më së 
miri sensin e humorit në çdo moment. Kishe dhe 
karakteristika të cilat mua dhe Ridleit na pëlqenin ti 
quanim si karakteristika ‘Koreani’. Asnjëherë nuk do 
të harroj.-Albri Jahja

“I modhi” jam shumë i lumtur që kemi patur 
momente shumë gazmore  së bashku. Kemi 
krijuar një miqësi ku e dinim shumë mirë si ta 
bënim njëri-tjetrin për të qeshur dhe kishim një 
gjuhë të përbashkët.Jam me fat që kam një shok si 
ti(Shmurrda).-D.Alliu

Endri,je një nga personat e parë që kam njohur në 
gjimnaz.Edhe pse në fillim nuk bisedoje shumë me të 
tjerët, tu deshën vetëm pak kohë që të ndryshosh dhe 
të njiheshim më shumë.Gjatë këtyre tre viteve kemi 
diskutuar për shumë gjëra dhe shpesh herë kemi 
pasur edhe mosmarrëveshje.-Boris Maho

Endri, nuk të ndihet zëri. Nuk kam folur asnjëherë 
gjatë me ty por kohët e fundit kemi bërë shaka dhe të 
vlerësoj shumë për tipin gazmor që ke dhe që e shfaq 
hera herës. Të uroj suksese kudo!-Uendi Ndini

“Endrrrriiii buçiii” , kemi pak kohë që njihemi po di 
të them që je ‘rob zoti’. Faleminderit që ishe pjesë e 

kujtimeve të bukura të këtij viti. Të uroj suksese dhe 
çfarë të dojë e bardha e zemrës😂-S.AGALLIU

Endër, je një nga djemtë më të sjellshëm që kam 
njohur. Je shumë i zgjuar , por pak dembel. Je ‘zoti 
Inteligjenca’. Të respektoj dhe të uroj më të mirat 
kudo. Të premtoj që s’do të të marr më stilolapsa.- 
nga Megi Mema

Edhe pse më acaron në të shumtëm e rasteve dhe 
gjithmonë më streson në orën e kimisë,prap mbetesh 
një nga njerëzit më të zgjuar dhe më të mirë.Të uroj 
suksese në jetë dhe kudo!-Melisa Hida

“Bob Shmurda” nga Burreli.Shoku më i mirë që kam 
njohur në klasë, më i sinqerti dhe se gjithmonë më 
ka ndenjur afër për gjithcka. Do kujtoj gjithmonë 
momentin kur un kopjoja ëB (e di vet ti) dhe ti që 
mekeshe nga e qeshura. Një këshillë kisha; Ender 
mos pi më aq kafe në ditë se fillon e gdhin për të 
nesërmen.Për ty respekti nuk përshkruhet me fjalë 
dhe gjithmonë do ta kesh atë nga unë -Robert Abazi 

Endri “Pasha”, miku im i bankës dhe njëkohësisht një 
ndër djemtë më të sjellshëm, të edukuar, zemërmirë 
dhe gjithmonë i gatshëm për të më ndihmuar. 
Vlerësimi im për ty është “on top” dhe nuk mund 
të lë pa përmendur dhe që je shumë i zgjuar dhe i 
mprehtë. Të premtoj që nuk do të vjedh më stilolapsa 
dhe do ti kthej në një moment të dytë.Të uroj sa më 
shumë suksese dhe arritje kudo dhe shpresoj të të 
realizohen të gjitha planet e tua. -Telma Vela

Nuk kemi patur shumë muhabet dy vitet e para,por 
gjatë kohës që u afruam në vitin e fundit njoha një 
anë tjetër tënden. Të falenderoj për shoqërinë që më 
dhe dhe të uroj suksese.~ Flamur Guasi 

Endër je një nga personat që kur e pash për herë të 
parë thash me vete ky është ‘kriminel’. Në vitin e parë 
nuk kemi pas folur shumë, por në vitin e dytë dhe 
të tretë kemi pasur shumë gallata. Je shumë çun i 
sjellshëm e me zemër të mirë.  -Kliti Loshi

Endër je një nga personat më serioz dhe më të zgjuar 
të klasës.Kam menduar se sdo kem ndonjëherë 
muhabet me ty ,por këtë vit na ka ec shumë 
muhabeti. Shpresoj të të realizohen të gjitha dëshirat. 
-Martin Alliu

Pasha një nga djemtë më të heshtur dhe fjalëpak 

në vitin e 1-rë. Në vitin e 2-të qëndrimi në bankë 
me ty bëri që të të njihja më shumë. Kemi shumë të 
përbashkëta dhe bisedat tona kurrë nuk mbarojnë. 
Jam i lumtur që të njoha dhe të uroj suksese. -Geri 
Stafa

O Pashë , je një nga djemtë që gjithmonë ke gjykuar 
më drejtë se të tjerët në klasën tonë. Ato pickimet e 
tua me duar që janë aq të dhimbshme s’do ti harroj 
kurrë dhe shpresoj që mos ta provojë njeri tjetër. 
Respekte!-Flavio Alla

Endër “bosi”. Shokë shumë i mirë dhe i qetë.Të 
respektoj shumë dhe shpresoj që miqësia jonë të 
vazhdojë. Je një djalë shumë i zgjuar dhe serioz.-
Franko Korra.

Endri,ti je një djalë i shkëlqyer që dhuron vetëm 
pozitivitet tek të tjerët dhe një gjeni në matematikë 
duke ja kaluar të gjithëve.Unë uroj që ti të kesh vetëm 
fat dhe mbarësi në rrugëtimin tënd!
Rigers Xhari

Endri Pasha, “koreani” je djal fantastik dhe respekti 
për ty është pa fund. Je një nga çunat më gallatë 
të klasës edhe pse nuk e jep veten. Të uroj që të të 
plotësohen të gjitha dëshirat që ke.-Kristofor Duli

Ore Pasha. Endër një nga gjenitë e klasës, je një 
djalë i qetë, gazmor, shpirtmirë e mjeshtër në ‘LOL’. 
Faleminderit që më ke ndihmuar vjet në matematikë 
kur nuk ja kisha idenë se ça po shpjegohej. Të uroj 
gjithë të mirat e suksese kudo. - Alban Demiri

O Endër, edhe pse s’kemi pasur mundësi të flasim 
bashkë, kjo për shkak të natyrës tënde tepër të 
heshtur, përsëri mendoj që je një djalë shumë i 
sjellshëm dhe me një botë tepër intriguese tënden. 
Nuk e di nëse kam njohur një djalë kaq të qetë dhe 
kaq të respektueshëm më parë. Je një djalë që e bën 
shumë të dukshëm faktin që je peshqit në horoskop. 
Uroj të të plotësohen të gjitha dëshirat që ke!
~Vivian Tola~

Endërr je një djal i urtë e shumë i zgjuar . Të uroj 
gjithë të mirat kudo . -Arlindo Dishi

“O qa na bo ene ti si tip i fort a fjala se pi Burreli”. 
Nuk do të më hiqen asnjëhere nga mendja të gjitha 
shakatë e të gjitha muhabetet që kemi bërë bashkë. 
Të uroj të gjitha të mirat e kësaj jete.
 Me respekt,  Engjëll Mehmeti

Edhe pse në klasën e 10-të shoqëria jonë nuk filloi në 
menyrën më të mirë të mundshme, shpejt ti u ktheve 
në një nga shokët e mi më të mirë, më pëlqen mënyra 
si i mendon gjërat dhe që nuk je aspak i nxituar. Do 
të doja shumë që shoqëria jonë të vazhdonte gjatë 
edhe pas këtij viti.-Ridlei Liçi

Personi i cili para se ta njihja mendoja që s’do më 
kishte afruar asnjëherë e jo më të ishim shokë. Por ja 
që koha vërtetoi të kundërtën. Ishte viti i 2-të e më 
pas i 3-ti kur ne filluam të formonim shoqërinë tonë. 
Një djalë gjithmonë i kontrolluar dhe me karakter të 
fortë. Jam i sigurt se shoqëria jonë do të jetë shumë e 
gjatë.-Albri Jahja

Që prej ditës së parë e kam kuptuar që jë me të 
vërtetë special.Që në vitin e parë bisedat tona kanë 
qënë rreth informatikës dhe kompjuterave sepse 
kemi qenë të dy të apasionuar pas asaj fushe.Sot 
vazhdojmë ende të jemi miq të mirë dhe shpresoj të 
jetë kështu për një kohë të gjatë.-Boris Maho

Nuk kemi rastisur të flasim këtë vit ama kam parë tek 
ti një djalë të mirë,serioz dhe tepër të sjellshëm.Të 
uroj më të mirat dhe suksese kudo!-Melisa Hida

Je djalë me karakter të fortë dhe shumë gazmor. Me 
kaq sa të kam njohur e parë në klasë më dukesh 
shumë pozitiv dhe interesant.-Uendi Ndini

Një nga shokët më të mirë që kam dhe gjithashtu 
një nga shokët që kam kaluar më shumë momente 
të bukura duke udhëtuar ,duke qeshur,duke ngrënë 
darka dhe dreka së bashku, duke i treguar sekrete 
njëri-tjetrit dhe duke e ndihmuar njëri-tjetrin në 
momente të vështira.Shoqëria jonë do të vazhdojë 

Endri Pasha Engjëll Mehmeti
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‘loku ma i mir’ 
“PER ZOTIN E BUR Je ma i miri ime 😂”.-Franko
Korra

O Engjëll suksese more ‘çunëëëë’ të uroj gjithë të 
mirat ,fat ,mbarësi dhe shëndet! -Silvia Agalliu

“O shpëjrt”. S’ka si mos të kem gjë për të thënë për 
ty o ‘lok’. Nuk dua të zgjatem shumë po dua të të 
them që të falenderoj për çdo moment që kemi 
kaluar bashkë dhe që je një nga të paktit njerëz që 
më kupton. Nuk kanë si të shuhen kontaktet tona se 
s’jemi ‘besprema’😂. • Ledio Karavidha •

Djali i vetëm në klasë qe di të vlerësoj çdo njeri 
pavarësisht gjithçkaje,serioziteti e karakterizonte 
dhe se respekti ka qenë gjëja më me vlerë që kam 
njohur nga ty.Një shok shumë i mirë,dhe njeri tepër 
diplomat.Që në fillim të vitit të dytë dhe deri më sot 
ke qenë dhe do mbetesh një nga shoket më të mirë që 
kam njohur në shkollë-Robert Abazi 

Je shumë djalë i sjellshëm megjithëse “zihemi” 
ndonjëherë. Gjithsesi të uroj më të mirat kudo. Tipari 
që të karakterizon më shumë është serioziteti. -Megi 
Mema

Engjëll je një djalë trim e fjalëpak .Tamam cilësitë e 
një ‘Dibrani’ të uroj sa më shumë suksese kudo në 
jetë .-Arlindo Dishi

Çun flori je,s’kam çfarë të shtoj më shumë. Të uroj 
gjithë të mirat në vazhdimësi!         ~ Flamur Guasi

O bosi shoqëria jonë filloi që në vitin e parë. Edhe 
pse nuk kemi pasur shumë muhabet dhe nuk kemi 
ndenjur shumë bashkë, ato pak çaste që kemi 
ndenjur ja kemi kaluar bukur.Të respektoj për 
qetësinë dhe sjelljen që ke. -Kliti Loshi

Engjëll një nga shokët më të mirë që kam dhe besoj 
që miqësia jonë do të vazhdojë dhe pas mbarimit 
të vitit të tretë. Je djalë serioz ,fjalëpak dhe shumë 
zemërmirë.Të uroj gjithë të mirat vëlla dhe suksese 
në rrugëtimin tënd.-Martin Alliu

Engjëll një nga djemtë më të mirë që kam njohur. 
Djalë fjalëpak dhe shumë zemërmirë.Të uroj të gjithë 
të mirat dhe të pres ne Librazhd.-Geri Stafa

Engjëll je djali më i veçantë në klasën tonë për 
zemërmirësinë tënde dhe shoqërinë që ti të fal. 
Të kesh një shok si ti është fat shumë i madh dhe 
shpresoj që miqësia jonë te mbetet gjithmonë 
paçkas keqkuptimeve.(Ftesa për në Librazhd ngelet 
akoma)-D.Alliu

“Hajde njëherë në Librazhd hajde”.Je djali më ‘bob’ që 
ka klasa. Edhe pse je 2 metra çun ti e di shumë mirë 
që frika jote do të mbetet gjithmonë ‘shef ’ Djonisi. 
Shpresoj më të mirat për ty dhe ishalla të ecën mbarë 
kudo që të shkosh. -Flavio Alla

Engjëll , edhe pse nuk të marr vesh se cfarë thua 
shpeshherë, je shumë djalë i mirë. Gjithmonë thua 
“PO” dhe më flet vetëm me sy. Të vlerësoj për 
seriozitetin që ke por që prap di të më bësh për të 
qeshur. Të uroj gjithë të mirat , paç suksese kudo.-
Telma Vela

“Ër tëj” Engjëll,ti je një djalë me karakter shumë të 
fortë që lufton gjithmonë deri në fund për të drejtat e 
tua dhe të shokve.Je shumë pozitiv dhe ambicioz.Unë 
të uroj suksese kudo që ti të jesh!
Rigers Xhari

“U bone ti pi Bureli... 😂” Engjëll po me fizik
djalli,(Atë krahun e ke shum të vogel 😂😂) kam jashtë
mase respekt për ty se të kam edhe nga Veriu dhe 
e kuptojmë më së miri njëri-tjetrin. Je shumë çun i 
mirë dhe serioz por edhe shakator atëherë kur duhet. 
Të falenderoj për respektin që ke treguar ndaj meje 
dhe çdo gjë tjetër. -Endri Pasha.

Engjëll, edhe pse nuk kemi qenë shumë të afërt, kam 
arritur ta dalloj karakterin e fortë që ke, mirësinë e 
humorin. Kam respekt për ty e të uroj gjithë të mirat 
në jetë. - Alban Demiri

Engjëll, nuk është se kemi rastisur të flasim për 
ndonjë temë specifike, por më dukesh tip serioz 
edhe pse të bën për të qeshur shumë lehtë. Nuk është 
se i kam patur ndonjëherë mirë marrëdhëniet me 
dibranët, por nuk besoj se me ty mund të lind ndonjë 
keqkuptim nga askundi. Arritsh atë për të cilën 
gjithnjë ke ëndërruar!
~Vivian Tola~

“Kastori” i klasës sonë. Përtej shakave, ishe ti Euklid 
ai për të cilin gjithmonë jemi bërë bashkë. Nuk 
bëhej fjalë që ti të mos përfshiheshe në çdo situatë 
që krijohej në klasë. Mos harro se e kemi lënë per t’u 
takuar edhe në universitet!-Albri Jahja

Edhe pse je një person shumë i lëvizshëm, në shumë 
raste ti ke qënë ai që ka bashkuar klasën tonë. Je një 
element kryesor në klasen tonë dhe përherë do na 
mungosh pas këtij viti.Zëvendës senator. - Ridlei Liçi

“Ku je mor Euklid?”Je një djalë i veçantë dhe këtë e 
kam kuptuar çdo ditë edhe më shumë.Tani është viti 
i fundit së bashku dhe jemi në të njëjtën bankë,gjë e 
cila më ka ndihmuar të të njoh më shumë dhe tani 
mund të them se je me të vërtetë një njeri shumë 
pozitiv.-Boris Maho

Euklido,edhe në rast se nuk do jemi në të njëjtin 
universitet,mungesa jote në klasë dhe ambientet 
e shkollës do ndihet  jashtëmase.Klasa jonë 
përmbushet kur je  ti vërdalle me humorin dhe stilin 
tënd.Je djalë me vlera që një ditë do t’i shpalosësh të 
tëra, jam i sigurt!-D.Alliu

O ‘’Euklidddd’’, o “bobi kombinatit”, se bëj shaka 
shoku…Faleminderit që na bën të qeshim dhe 
suksese kudo në jetë! -S.AGALLIU

O ‘Klid’. Je kampion o zemra,nuk mbarojnë fjalët 
për ty,po do i bie shkurt. Je shumë pozitiv dhe 
shumë i zgjuar. Gjithmonë na ke bërë të qeshim. Do 
mbetemi gjithmonë në kontakt se nuk e harron njeri 
‘’kastorin” e klasës. • Ledio Karavidha •

Je shumë i veçantë dhe plot energji. Je djalë i mirë 

dhe me shumë batuta. Të uroj më të mirat kudo.- 
Megi Mema

Një djalë i qetë dhe shumë gazmor.Nuk e njohim 
njëri-tjetrin shumë ama e vlerësoj shumë 
pozitivitetin dhe humorin që jep në klasë.Të uroj 
suksese!-Melisa Hida

O Euklid,o “shpirti” i klasës. Nuk do harroj sa herë 
na ke bërë të na dalin lot nga sytë me humorin tënd 
të veçantë në llojin tënd. Je vërtet shumë i mirë dhe 
mos lejo njeri të të ndryshojë. Suksese në jetë vëlla!~ 
Flamur Guasi 

O Euklido. Çkemi. Të lutem mos më hajde më anës 
se do të rrah!(bona shaka) Je shumë djal i mirë me 
aq sa të kam njohur edhe kështu vazhdo, mos e vrit 
mendjen për asgjë tjetër. Të uroj suksese!-Uendi 
Ndini

Njeriu më i rralle në llojin e vet dhe se çdo shaka 
timen e ke marre me sportivitet.Je një humorist i 
lindur dhe se në çdo moment në klasë na i ke ‘’thyer 
brinjet’’. Keshillë: Mos shiko më “Kung Fu Panden”. 
Te uroj gjithë të mirat!-Robert Abazi

Euklid je çun kampion lale. Gjithmonë e ke bërë 
klasen të qeshë. Je shumë çun pozitiv dhe shumë i 
zgjuar. Po i bie shkurt: të uroj të gjitha të mirat! -Kliti 
Loshi

“O Endri e ke parë këtë TikTokun? 😂” O zëvendës
senator që përherë përton t’i marrësh telefonat, je 
çuni më i drejtpërdrejtë, më unik dhe që nuk të hyn 
në xhep fare se ça mendojnë të tjerët për ty,po bën si 
të ta dojë qejfi. Vetëm suksese dhe më të mirat të uroj 
dhe shpresoj të të takoj sërish edhe pas kolegjit,pasi 
ndajmë shumë interesa të njëjtë dhe se je një ndër 
djemtë më të mirë që kam njohur. -Endri Pasha

Djali me i  çilter që njoh . Çfarëdo situate të jetë 
ti nuk ndalon së buzëqeshuri . Shpresoj mos të 
ndryshosh kurrë e të jesh ky djalë energjik e i lumtur 
përgjithmonë. -Arlindo Dishi

“Kestër.”Euklidi klasës tonë,djali më i mirë dhe që 
e duan të gjithë.Je djalë shumë pozitiv Euklid dhe 
shumë i zgjuar.Miqësia jonë do vazhdojë dhe më tej 
Euklid.Do të shihemi.-Franko korra

O zëvendës senatori më i mirë Euklid. Je djali me 

Euklid Kazo
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i çiltër, më i padjallëzuar që edhe kur nevrikosesh 
prapë je i këndshëm. Je shumë energjik, i qeshur dhe 
gjithmonë gati për ndonjë çmenduri. Të uroj më të 
mirat dhe suksese!-Telma Vela

O Euklid je djalë shumë i mirë lal. Na ke bërë për të 
qeshur me gallatat e tua.Ishalla të plotësohen të gjitha 
dëshirat që ke!-MARTIN ALLIU

“Presidenti kombinatit”,djali më i mire i klasës që na 
bën të qeshim çdo ditë.Të falenderoj për këto 3 vite 
dhe të uroj më të mirat!-Geri Stafa. 

I uroj më të mirat “drejtorit” te klasës tonë. Euklid 
të kërkoj falje për shakatë e tepruara që bëjmë 
ndonjëherë,po besoj se edhe ti na kupton . Je shumë i 
madh! Respekte! -Flavio Alla 

“Klidsiii”,ne jemi bërë shok në vitin e dytë kur 
klasat tona u bashkuan dhe të njoha më mirë ty dhe 
pozitivitetin që të karakterizon.Ti je një djalë shumë i 
sjellshëm dhe i zgjuar.Unë të uroj suksese kudo që ti 
të shkosh!
Rigers Xhari

Euklid,o mrekullia Kolonjës! Këto 2 vite që të njoh 
na ke kënaqur me sjelljet e tua dhe çiltërsinë që ke si 
njeri. Je djalë super i mirë e të uroj t’ja dalësh në çdo 
hap të jetës! - Alban Demiri

Euklid, je një djalë i qetë dhe i urtë. Të uroj më të 
mirat dhe suksese kudo të shkosh!
~Vivian Tola~

Euklid, “shefi” i të gjithë klasës sonë. Je një djalë 
shumë gazmor. Të respektoj jashtë mase sepse e 
krijon vendin për të qenë i respektuar. 
Suksese kudo! -Engjëll Mehmeti

Personi me të cilin kalova shumë. Ishe gjithmonë i 
gatshëm për të dëgjuar dhe për t’i dhënë zgjidhje çdo 
problemi. Gjithmonë i palodhur. Asnjëherë s’do t’i 
harrojmë momentet e bukura.-Albri Jahja

Djalë shumë inteligjent dhe punëtor, përherë 
mundohet të bëjë më të mirën dhe në asnjë moment 
nuk mundohet të bëjë keq, një djalë per t’u marrë 
shembull. Gjithmonë do më kujtohen momentet ku 
kemi qeshur.-Ridlei Liçi

“Djalë shumë punëtor dhe i palodhur”-këto janë 
gjërat që mendova kur u njohëm në fillim dhe ende 
vazhdoj të kem të njëjtat mendime.Që nga viti i dytë 
kemi krijuar një miqësi më të fortë dita-ditës dhe 
ende vazhdojmë të bisedojmë dhe të kalojmë shumë 
kohë bashkë.-Boris Maho

Je shumë djalë i mirë dhe gjithmonë mundohesh të 
më ndihmosh kur kam nevojë. Shumë punëtor dhe i 
zgjuar. Të vlerësoj per pozitivitetin që ke dhe suksese 
kudo!-Uendi Ndini

“Ragaciii” suksese kudo! Faleminderit për çdo 
ndihmë dhe nervat e teperta që ke për t’më 
duruar!-S.AGALLIU

Flamur,je një djalë shumë i mirë,shumë i zgjuar dhe 
pozitiv.Je një djalë që vërtet ia vlen të kesh miqësi.
Shpresoj t’ia dalësh në çdo rrugëtim tëndin(kur ia 
dolëm në kimi,rrugëtimi i jetës për ne është mjaft i 
thjeshtë.) dhe mos harro:më ke borxh shumë orbit-a. 
:) Përtej shakave,të uroj shumë suksese kudo!-Melisa 
Hida

‘’Muli” shoku që kontaktet më të shumta së bashku 

i patëm në vitin e tretë.Nje djalë i qeshur,i cili na 
gjendej në raste të vështira duke na ndihmuar me 
aftësitë e tua.Shumë respekte,je nje një djalë shumë 
pozitiv.-Franko korra

O ‘’Mul’’. Nuk është se kemi marrëdhënie të ngushtë 
bashkë por nuk diskutohet respekti që kam për ty. Të 
vlerësoj se je djalë i zgjuar dhe shumë pozitiv. • Ledio 
Karavidha •

“Zoti Zgjuarsia”. Je një djalë shumë i sjellshëm dhe 
pozitiv. Të uroj më të mirat kudo dhe të respektoj 
shumë. -Megi Mema

Djali më inteligjent që kam njohur dhe se kemi 
kaluar shumë momente të bukura bashkë,i 
palodhur duke më zgjidhur çdo ushtrim në fizikë 
dhe matematikë.Më kujtohet vitin e dyte që tërë 
tremujorin e parë më ke ndihmuar për gjithçka:të 
ambientohesha me shkollën e re dhe se pas çdo orari 
studimi më shpjegoje sërish mësimet e biologjisë dhe 
të kimisë. Respekti dhe miqësia jote do mbahet mend 
goxha në memorien time.Të uroj gjithë të mirat!-
Robert Abazi

‘’Muli’’ , je një djalë shumë pozitiv dhe shumë i 
zgjuar. Nuk është se kam pasur marrëdhënie të 
ngushta me ty po gjithmonë do të kem respekt për ty. 
Të uroj gjithë të mirat! -Kliti Loshi

Flamur edhe pse s’kemi folur shumë  je ndër djemtë 
më të zgjuar e të komunikueshëm që njoh e  me 
këto cilësi do t’ia  dalësh kudo në jetë . Të uroj sa më 
shumë suksese!-.Arlindo Dishi
 
Flamur je një nga djemtë më të zgjuar e më 
punëtorë.Bashkë njihemi që nga viti i parë dhe na ke 
ndihmuar shumë me ato skemat e kopjimit në orën 
e gjeografisë😂.Suksese në rrugëtimin tënd!-Martin
Alliu

Flamur je një djalë inteligjent dhe shumë punëtor. 
Edhe pse nuk kemi pasur marrëdhënie të ngushta 
gjithmonë do të kem respekt për ty.Të uroj gjithë të 
mirat dhe suksese!-Geri Stafa

Flamur, “shkencëtari” i klasës . Për ty kam patur të 
njëjtin mendim që kur të kam parë në fillim. Je një 
djalë studioz, i zgjuar,pra 10 kudo. Të uroj sa më 
shumë suksese dhe shpresoj të arrish çdo synim 
tëndin!-Telma Vela

Pavarësisht se bashkë nuk kemi kaluar kohë në vitin 
e parë, këtë vit dhe vjet ishin mjaftueshëm kohë që 
unë të njihja një person krejt tjetër nga ç’e prisja. Të 
faleminderit që ishe pjesë e shoqërisë time dhe të 
uroj shumë suksese kudo shkofsh! -Endri Pasha

O Flamur je nga njerëzit me vullnet më të fortë që 
njoh. Je tip i qetë që shikon punën tënde dhe je aty 
për shoqërinë kur kanë nevojë. Të uroj veçse suksese 
dhe të përshëndes me këngën “Jam ashik Berati “
-Kristofor Duli

Flamur je djali më inteligjent dhe besoj që 
inteligjenca jote do të të çojë shumë lart një ditë. Me 
kalimin e viteve unë të kam njohur më shumë dhe 
e kam kuptuar çfarë djali punëtor që je dhe se sa 
shumë bën për shoqërinë. Të uroj suksese në qëllimet 
dhe ëndrrat e tua!-D.Alliu

Flamur,ti je një djalë inteligjent dhe shumë i 
përkushtuar,duke bërë që të jesh shumë i pëgatitur.
Unë të vlerësoj për djalin që ti je dhe të uroj suksese 
kudo që të shkosh!
Rigers Xhari

Që vitin e parë kemi kaluar shumë kohë dhe 
momente së bashku të cilat nuk do t’i harroj. Je 
një shok i mirë, njeri i zgjuar e me shumë humor. 
Gjithmonë kemi fituar e jam i sigurt që do të 
vazhdojmë të bëjmë të njëjtën gjë. Suksese kudo e 
jam i sigurt që do ia dalësh!- Alban Demiri

Flamur, je një djalë tepër i zgjuar, që i vendos gjërave 
pikën atëherë kur duhet. Të kam zili për inteligjencën 
që të karakterizon. Ke një zemër të madhe, dhe 
përpiqesh t’i gjendesh çdokujt sa herë ka nevojë. 
Bravo Flamur! Të uroj më të mirat e më të mirave, 
se ke punuar shumë dhe e di që çdo gjë do të të 
shpërblehet me të njëjtën monedhë. 
~Vivian Tola~

Flamur, ti e di që ne vit të parë ne kemi patur një 
shoqeri shumë të mirë bashkë dhe ti më ke ndihmuar 
shumë për mësimet edhe pse e kisha pak të vështire. 
Je djali më inteligjent i klasës dhe për këtë shpresoj 
të vlerësohesh sa më shumë. Shpresoj që momentet 
tona më të mira të mos harrohen. Të uroj më të 
mirat!- Flavio Alla

Flamur “kapoja”,nuk kam gjë çfarë të them se je një 
çun ‘gjigand’. Të uroj suksese kudo që shkel!
-Engjëll Mehmeti

Flamur Guasi
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Për herë të parë jemi njohur në klasën e 10-të kur 
përherë do më kujtohen momentet tona plot të 
qeshura. Pavarësisht të vlerësoj shumë sepse je një 
djalë tejet zemërmirë. 
-Ridlei Liçi

Personi i cili kishte dëshirë të fliste gjithmonë për 
makinat. Ke qenë gjithmonë një person shumë 
pozitiv dhe do të qëndrosh gjatë në kujtesën time. 
Mos i harro kurrë momentet tona gazmore 😂.
 -Albri Jahja

Flavio nga klasa paralele. Më parë nuk kam patur 
përshtypje aq të mira për ty, sa kam sot. Kisha një 
perceptim komplet tjetër para se të të njihja këto pak 
muaj. Je një djalë mjaft i qeshur dhe përpiqesh që 
dhe të tjerët përreth t’i bësh të qeshin. Je zemërmirë. 
Je çun i sjellshëm dhe tepër energjik. E di që nuk 
ndikohesh aspak nga fjalët e mia, megjithatë unë jam 
e sigurt se do t’ia dalësh të arrish aty ku ke dëshirë, 
veç me pak punë. Je dhe djalë punëtor, gjë që ia vlen 
të theksohet. Më kënaq me ato shakatë e tua, po si 
s’u bëre një herë serioz, jo për gjë, po s’bën keq. Edhe 
diçka. Mos harro ta analizosh atë… e di ti. Arritsh 
majat e suksesit!
~Vivian Tola~

Një djalë plot humor dhe pozitivitet. Një njeri shumë 
i mirë dhe mjaft i sjellshëm. Të vlerësoj shumë për 
humorin dhe energjinë e mirë e pozitive që jep 
në klasë dhe më vjen mirë që njoha një shok si ty. 
Të uroj më të mirat e mundshme dhe suksese në 
rrugëtimin tënd!
 -Melisa Hida

Divjaka apo Librazhdi? S’e kemi gjetur zgjidhjen 

akoma 😂 . Je shumë djalë i mirë edhe shumë
shakaxhi. Gjithmonë më ke bërë për të qeshur dhe 
të vlerësoj shumë për pozitivitetin që ke dhe kështu 
vazhdo gjithmonë. Suksese në jetë! 
-Uendi Ndini

Je një djalë me zemër të mirë dhe jam i lumtur që të 
kam njohur. Një pjesë të mirë të vitit të parë e kemi 
kaluar së bashku dhe do i kujtoj me gëzim ato kohë 
ku s’njihja shumë njerëz dhe ti ishe miku im i afërt. 
Të uroj suksese ne jetë!~

“Piloti” i klasës së 12I. Je një djalë me të vërtetë 
special dhe gjithmonë shumë pozitiv, gati për të bërë 
shaka. Pasioni për makinat është një cilësi unike që 
ke dhe që të veçon nga pjesa tjetër e klasës. 
-Boris Maho

O Flavio o shoku im. Je shumë i veçantë, aq sa i mirë 
aq dhe i çmendur njëkohësisht. Më pëlqen shumë 
energjia pozitive që ke. Të njoh prej vitesh, po tani 
jam e lumtur që jemi miq. Muhabetet dhe momentet 
me ty janë me plot të qeshura. Ushqimi jonë i 
preferuar dihet tashmë nga të gjithë sepse nuk ka 
ditë të mos e përmendim: pitja me tabasko te Choco 
dhe mezi presim fundjavën për të ikur. Të uroj më të 
mirat kudo dhe të respektoj shumë. 
-Megi Mema

Flavioo. Nuk na lë rehat një herë me muhabetin 
e makinave shyqyr s’ po na del në ëndërr😂. Kemi
kaluar shumë mirë bashk të dyja vitet. Respekte. • 
Ledio Karavidha •

(Flaviooooo ti kanissss)? Të uroj gjithë të mirat bossi. 
Faleminderit për momentet e bukura. Shpresoj të të 
shikoj ndonjëherë e mos bëj sikur s’na njeh kur të 
mbarojë shkolla. Paçim! 
-S.AGALLIU

Do të kujtoj gjithmonë si djali tepër energjik dhe i 
shkathët. Një nga gjërat që do të mbaj mend është 
që një fjalë rreth makinave të të përmendja, filloje 
dhe flisje rreth tyre derisa të mbaronte mësimi. Më 
kujtohet gjithashtu batuta që unë dhe Ridlei të bënim 
rreth zysh Eldës, një nga batutat më të bukura në 
klasë. Të uroj suksese për më tej. 
-Robert Abazi

Flavio, je shoku më i mirë që unë kam patur 
ndonjëherë. Të gjitha gjërat që kemi kaluar bashkë 
nuk kam për t’i harruar kurrë. Shakatë që bënim vitin 

e dytë tek MAK nuk kam për t’i harruar kur qeshnim 
në bankën e fundit dhe nuk pushonim dot. Nuk po 
flas më se budalliqet tona bashkë s’kanë fund. 
-Kliti Loshi

“ Hajde se do ikim për shtëpi”. O Flavio besoj se ai 
skuteri yt na mban të dyve deri në fund të shkollës. 
Shakatë dhe të qeshurat me ty s’kanë fund. Jam i 
lumtur që kisha një shok si ty. ( Nuk ti jap lekët e 
gazit😂 ).
-Kristofor Duli

Flavio, këto tre vite kemi mjaft kujtime të bukura nga 
situata nga më të ndryshme. Të uroj sa më shumë 
suksese e lumturi.  
–Arlindo Dishi

“Flavio shoferi”. Çdo muhabet në klasë e lidh me 
makinën. I apasionuar pas makinave je shumë, por je 
dhe një djalë që pranon çdo shaka të mundshme dhe 
nuk mërzitesh asnjëherë.
-Franko korra

Flavio ti je një nga djemtë më energjik, gjithmonë 
aktiv dhe pak “i çmendur”. Kërcimtari më “famoz” i 
klasës dhe gjithmonë gati për batuta. Të uroj që në 
vazhdim të shohësh sa më pak komisione . Sigurisht 
edhe suksese kudo. 
-Telma Vela

Ortak të falenderoj për këto 2 vite. Një ndër shokët 
më të mirë që kam dhe gjithashtu me i çmenduri. 
Edhe pse “kryevepra” jonë e asefit mori vetem një 
çertifikatë pjesëmarrje, të dy e dimë që ishte projekti 
më i mirë. Kemi shumë momente dhe nuk dua të 
zgjatem. Të uroj suksese dhe miqësia jonë do të 
vazhdojë për shumë gjatë. 
-Geri Stafa

Miqësia jonë nisi para gjimnazit, por di të them që 
ajo u forcua dhe u bë e pathyeshme gjatë këtyre dy 
viteve e pak. Ne të dy  kemi qënë organizatorë për 
shumë gjëra në klasë kryesisht për shaka, por edhe 
për qëllime mësimore. Kam një parandjenjë që ne 
të dy do jemi në të njejtën klasë edhe në shkollë të 
lartë😂, por sido që të shkojë nuk ka problem pasi
shoqëria jonë ka vazhduar dhe jashtë ambjenteve 
të shkollës. Përputhja e mendimeve  dhe qëllimeve 
besoj e kanë bërë këtë shoqëri më të veçantat nga të 
tjerat.
-D.Alliu 

Flavio jonë, shakatori i klasës sonë. Këtë mendim 
nuk e kam vetëm unë po çdokush në klasën tonë. 
Pa shakatë e tua klasa jonë do ishte shumë e qetë. Je 
një djalë shumë i qeshur dhe që i merr gjërat shtruar 
dhe me sportitvitet, ndaj kam shumë respekt për 
ty(vetëm se të kam mërzit pak me ato gjuajtjet ndaj të 
më falësh 😂). Shumë suksese.
-Endri Pasha

Flavio Alla, shoferi i vitit. Të ishe i apasionuar mbas 
mësimeve aq sa je i apasionuar pas makinave do ishe 
i pari Harvardit. Njihemi që 3 vite. Ke qenë ndër 
shokët e parë që kam patur e ndër më të mirët që 
kam sot. Je njeri me vlera, gazmor e trim. Të uroj 
suksese në çdo hap që do hedhësh e me G Class sa 
më shpejt. 
- Alban Demiri

Flavio,në fillimin e vitit të parë ne nuk shkonim mirë 
pasi kishim konflikte pa ndonjë kuptim, por pas çdo 
zënke ne pajtoheshim shumë shpejt duke u bërë dhe 
më shumë shokë. Ti je një djalë me karakter shumë të 
fortë dhe shumë inteligjent. Unë të uroj suksese kudo 
që ti të shkosh!
Rigers Xhari

“Flavio djali”. Shumë çun i respektueshëm dhe shumë 
gazmor edhe i gatshëm që të ndihmojë në raste të 
vështira testesh. Të uroj fat në jetë. 
-Engjëll Mehmeti

Flavio Alla
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“Ime” erdhi koha e Frankos. O Frank “Ça ban qysh 
je” 😂. E them me plot gojën që ke qenë personi me të
cilin kam kaluar gjithçka. Ishe ti ai i cili më kuptove 
në çdo moment dhe asnjëherë nuk u mërzite. 
Kemi kaluar shumë bashkë dhe e them me siguri 
se asnjëherë nuk do ta harrojmë njëri-tjetrin. Ky 
rrugëtim s’do ishte asnjëhere i njejtë pa ty.- Albri 
Jahja

“Ela re Frankooo”. Suksese kudo bosi ,gjithë të 
mirat dhe vendosi gishtin kokës se iku mosha tani. 
Shpresoj të jesh mirë meqë po e thotë edhe Uendi 
ktë. ‘Mirupiu’-S.AGALLIU

Franko një nga personat më të qeshur dhe më 
pozitiv në atë klasë, në çdo moment të veshtirë më ke 
qëndruar afër, edhe pse vitin e dytë nuk folëm disa 
kohë shoqëria jonë pas saj vetëm u shtua. Je një djalë 
shumë punëtor dhe kjo është për t’u admiruar.-Ridlei 
Liçi

Hë re ‘Frranko’. Shpresoj të jeshë mirë. Të kam njohur 
pak si shumë, me budallalliqet e tua dhe shakatë që 
bën dita ditës, që më bezdis veshin çdo orë mësimi. 
Pavarësisht këtyre, je shumë djalë i mirë dhe i sinqert. 
Të uroj suksese kudo që shkon dhe faleminderit që 
më ndihmon ndonjëherë të shprehem kur s’kam 
cfarë bëj. Ciao ciao-Uendi Ndini

Edhe pse njihemi shumë pak kohë bashkë gëzoj një 
respekt të madh për ty.E di që nëse nuk do të isha 
unë, ti dhe Vivi do ishit shokë të ngushtë,por që Vivi 
mbetet e imja.
Je një djalë i sjellshëm,i mirë dhe shumë i 
respektueshëm.Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe 
suksese kudo! -Melisa Hida

Hëmo Franko, ish-shoku im i bankës. Patëm një 
periudhë “konflikti” që as vetë s’e kuptoj si erdhi po 
nejse skagjë. Je një djalë shumë i mirë dhe shakaxhi. 
Do shihemi përsëri dhe në shkollë të lartë për tre 
vite të tjera. Faleminderit dhe për emrin e ri që më 
vendose “Gimo”. Të uroj më të mirat. —Megi Mema

Një shok i mirë,i cili i jep gjallëri çdo vendi që 
shkel. Ky ke qenë dhe mbetesh ti: një njeri i mirë,i 
padjallëzuar dhe qejfli atëhere kur duhet 😂. Jam i
lumtur që kemi kaluar tre vjet bashke. Suksese ne 
jetë!~ Flamur Guasi 

Franko “Ça bane e laa?”Je një njeri shumë pozitiv 
dhe asnjëhere nuk e humbet pozitivitetin.Që prej vitit 
të parë kemi kaluar shumë momente gazmore dhe 
shpresoj që shoqëria që kemi krijuar “Ime” të zgjasi 
edhe për më tepër.-Boris Maho

Ore nuk mu ndave ti o vëlla mirë në shkollë na duhet 
të jemi gjithë ditën bashkë,në konvikt prapë gjithë 
ditën bashkë dhe mbi të gjitha ndajmë dhe krevatin 
bashkë,po duhet dhe të shkruaj këtu për ty tani. 
Përtej shakave,këtë vit kemi filluar jemi afruar shumë 
pas një zënke pa vlerë që kemi patur vjet po ja kemi 
kaluar aq mirë sa çdo gjë eshtë harruar. Sdo rri pa 
të thënë dhe njëherë këtë “Franko G…” nuk të ngel 
hatri nga unë ty😂. Do mbetemi gjithmonë në kontakt
bashkë edhe shpresoj të shihemi vërdall. • Ledio 
Karavidha 

Franko, politikani i klasës me kuriozitete nga 
Elbasani dhe më gjerë. Je i këndshëm vetëm mos 
mashtro “oree” dhe mos u bëj shumë “lekist”. Te uroj 
më të mirat dhe shihemi në klasë sërish vitin tjetër.-
Telma Vela

 “Xhozii” , “Ça bane e la”? Je njeri shumë pozitiv dhe 
pse mbetesh nga Elbasani. Kur u njohëm në vit të 
parë ishe gjithmonë ai djali që bënte klasën për të 
qeshur. Po e mbyll tani dhe poshtë demokratet! -Kliti 
Loshi

Franko  je ndër karakteret më të vecantë që njoh . 
Jam i bindur që në jetë do kesh plot suksese pasi je 
një djalë jashtëzakonisht i shkathët . -Arlindo DIshi
 
“Ku je o shoku im i PD😂?” Franko je një nga djemtë 
më të shkathët dhe më me humor të klasës.Ke një 
karakter këmbëngulës dhe arrin atë që dëshiron 
. Besoj se do ngelemi shokë edhe pasi të mbarojë 
gjimnazi . Të uroj gjithë të mirat vlla.-Martin Alliu

“Ku je o ze…” Franko djali më i mirë i Elbasanit dhe 
më gazmori. Të falenderoj për këto 3 vjet dhe besoj 
se miqësia jonë nuk do të përfundoj  me mbarimin e 
gjimnazit.Suksese kudo!-Geri Stafa

“Xhozi”, aleati im në politikë. Bashkë kemi bërë 
fushata pa fund. Përtej shakave je një djalë fantastik 
dhe jam i bindur se miqësia jonë do të vazhdojë më 
tej. - Kristofor Duli

“Xhozi jonë”, ku je o elbasanlliu më i mirë që kam 
njohur ndonjëherë . Besoj se tashmë e ke kuptuar 
qe Librazhdi është kryeqyteti i Shqipërisë. Je djalë 
‘danoç’ edhe pse mund të të ketë mbetur hatri që s’të 
kam marrë me makinë të kërkoj falje po s’ështe faji 
im. “Love you XHOZI” - Flavio Alla

O Franko po ku je ‘ime’ ku je? Je çun shumë i mirë 
e shakator dhe kam shumë respekt ndaj teje. Më 
pëlqen që e merr iniciativën të mësosh dhe të bësh 
pyetje rreth msimit pavarësisht sa i vështirë bëhet 
ai, kjo tregon që ke tipare këmbëngulëse shumë të 
forta dhe se do të fitosh atë që kërkon në jetë. -Endri 
Pasha.

“Kusho”,ti je një nga djemtë më të shkathët që kam 
njohur dhe shumë pozitiv.Edhe pse kemi pasur 
mosmarrveshjet tona tani unë gëzoj shumë respekt 
për ty dhe të uroj sa me shumë fat kudo që ti të 
shkosh!
Rigers Xhari

Je person i ‘VEÇANTË’ dhe ‘shefi’ këtë s’do ta harrojë 
kurrë.Që në vit të parë krijuam shoqëri të sinqert dhe 
ajo nuk u thye kurrë nga mosvarrëveshjet mes nesh.
Uroj që ëndrrat e tua të realizohen!-D.Alliu
“Franko e mret”, patrioti i vetëm që më ka ngel në 
klasë. Je djalë shumë i zgjuar, me humor e që nuk 
të mërzit kurrë me bisedat e tua. Jam i sigurt që do 
kesh shumë sukses e pres të të shoh kryetar të ndonjë 
partie blu në të ardhmen. - Alban Demiri

“Ik e tbahet ca tbahet!”- thënie inspiruese, 
motivuese nga Franko, filozofi që e ka gjithmonë 
një pyetje nën zë në çdo orë mësimi, se ka nevojë 
të pashpjegueshme për më tepër dije. Je një djalë 
përgjithësisht pozitiv, që të pëlqen muhabeti, por 
vetëm atëherë kur bëhet me njerëzit e duhur. Je mjaft 
punëtor, dhe i matur. Uroj që të të hapen dyert sa më 
shpejt që të shkosh jashtë, meqë e ke dhe ëndërr. 
~Vivian Tola~

Një nga djemtë më inteligjent të klasës, dallohesh 
shumë për stilin në të veshur. Më kujtohen shumë 
momente që kemi kaluar bashkë, kur luanim FIFA 
mbas shkolle apo të tjera. Uroj të vazhdosh të qenurit 
ai që je dhe sot. -Ridlei Liçi

O Geriii, asnjëherë s’kisha menduar se ishe kështu. Je 
super çun mreza dhe i zgjuar. “Të uroj mo t’mirat që 
t’don zemra”.-S.AGALLIU

Geriii, je shumë djalë i sjellshëm edhe pse kam 
shumë pak që të kam njohur, je shumë njeri pozitiv. 
Të uroj shumë suksese!-Uendi Ndini

Komshi përshëndetje. Të kam njohur prej vitesh dhe 
gjithmonë kam patur një mendim shumë të mirë 
për ty. Ke qenë dhe je një djalë shumë i sjellshëm 
megjithëse je i pari për të më “kritikuar”  kur them 
diçka gabim. Je shumë i respektueshëm dhe meriton 
më të mirat. Ajo çfarë më pëlqen më shumë te 
ti është vetëbesimi i lartë që ke dhe uroj ta kesh 
gjithmonë. Të uroj suksese kudo. —Megi Mema

Geri ose ndryshe “Diplomati i Librazhdit”. 
Gjithmonë e ke pasur shpirtin e skuadrës dhe idenë 
e punës ne grup. Të pergëzoj për autoritetin që ke në 
klasë dhe të uroj më te mirat në jetë.-Albri Jahja

Geri,”Tifozi kryesor i Barcelonës dhe Sopotit”,gjatë 
këtyre viteve kemi kaluar shumë momente të bukura 
së bashku, kemi diskutuar dhe vazhdimisht jemi 
grindur rreth ekipeve tona të preferuara,sidomos 
ditëve pas ”Champions League”. Je një djalë special. 
-Boris Maho

O Gero je djalë fantastik. Je një person që i pranon 

Franko Korra Geri Stafa
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shakatë e mia edhe pse unë shpesh herë e teproj. Jam 
i lumtur që të kam njohur dhe shpresoj të mbetemi 
shokë të mirë. Të uroj suksese dhe lumturi. 
-Kristofor Duli

 Një djalë i mirë, i edukuar dhe shumë i pjekur. 
Edhe pse kemi shumë pak kohë që njihemi, përsëri 
mbetesh një shok shumë i mirë dhe të vlerësoj për 
pozitivitetin që përcjell në klasë. Më vjen mirë që të 
njoha. Të uroj më të mirat!-Melisa Hida

Geri Stafa. Mbaje mend këtë ditë që po të flas në 
emër se nuk ke për ta dëgjuar e as për ta lexuar më 
nga unë😂. Kemi patur marrëdhënie shumë të mira
që ditën e parë që jemi njohur dhe shpresoj të jetë 
gjithmonë kështu. 
😂 Ledio Karavidha •

Një djalë tepër pozitiv dhe djalë tepër i zgjuar. Vetëm 
për një gjë bie dakord me ty: “Barcelona është ekipi 
më i mirë në botë.” Të uroj gjithë të mirat.-Robert 
Abazi

Geri, nuk po të thërras me emrat që të thërras 
gjithmonë. Miqësia jonë filloi që në klasën e parë dhe 
që atëherë kemi mbetur shokë shumë të mirë. Na fal 
që unë me Kristin e kemi tepruar pak me shakatë me 
ty, por jo se nuk do të vazhdojmë ta bëjmë përsëei. 
Po e mbyll me kaq se shumë po zgjatem . Të uroj të 
arrish atë që do. -Kliti Loshi

Geri je ndër djemtë më të mirë të klasës e ndonëse 
nuk flasim shpesh, ato pak biseda që kemi bërë  
janë gjithnjë të lezetshme . Të uroj gjithë te mirat. 
-Arlindo Dishi

Të kam admiruar gjithnjë për vetëbesimin dhe 
shpirtin e mirë që ke treguar gjithnjë në situata 
të ndryshme. Të uroj gjithë të mirat në jetë dhe 
gëzofshim sa më shumë nëpër orët boshe të 
kimisë.~Flamur Guasi

“Geri oj ze…” shoku që kam patur mbrapa banke që 
në vitin e parë dhe që më ka ndihmuar në çdo rast të 
mundshëm. Shihemi përsëri vitin e ardhshëm Ger.-
Franko korra

Geri patrioti im nga Librazhdi. Bashkë njihemi që në 
9-vjecare. Je një djalë shumë i mirë dhe bashkë na ka 
ec shumë muhabeti . Shpresoj që të të plotësohen të 
gjitha dëshirat.-Martin Alliu

Gero që kur filluam të rrinim bashkë në bankë vjet 
e kam kuptuar që kemi shumë të përbashkëta nga 
temat e diskutimeve tona. Je çun shumë boss, i zgjuar 
dhe i kuptueshëm dhe mbi të gjitha “meega kapterr”. 
Të uroj suksese kudo shkofsh. -Endri Pasha.

Geri ,”njëshi Librazhdit”. Bashkë kemi patur 
marrëdhënie të mira (respekt). Je një djalë që e 
përzien qejfin me mësimet, por që e menaxhon 
tamam. Më pëlqen që je i qeshur, çdo gjë e merr 
me sportivitet dhe nuk para të ngel qejfi. Shpresoj 
që të mbetemi miq dhe pas këtij viti pasi te vlerësoj 
realisht. Të uroj më të mirat. -Telma Vela

Më ke mirëpritur që në klasën e gjashtë kur erdha 
te klasa jote dhe besoj që ajo ditë e tregoi më së miri 
se çfarë personi je. Ger, nuk e diskutoj që shoqëria 
jonë do të vazhdojë edhe pas gjimnazit, por unë uroj 
të të realizohen ëndrrat e tua personale që i kemi 
diskutuar shpesh me çunat. -D.Alliu

Gero, shoku bankës. Njihemi mirë që vjet ku 
uleshe para meje e të ndihmoja në gjuhë e letërsi. 
Faleminderit që po ma kthen nderin sivjet duke ma 
nxjerrë fizikën 10. Je djalë fantastik e me zemër të 
madhe. Të uroj më të mirat e jetës. - Alban Demiri

Ortaku më i fortë sot për sot. Ndonjëherë ka 
hatërmbetje midis nesh sepse ndonjëherë të ngacmoj 
më shumë seç duhet, por  di që do ta kthejmë 
menjëherë me të qeshura. Vjet kemi kaluar një kohë 
shumë të mirë së bashku dhe kemi patur momente 
të paharrueshme nga grupi jonë i Lb. Shpresoj që 
shoqëria jonë të vazhdojë e tillë si brenda edhe jashtë 
shkolle. Djonisi me Klitin na kanë ftuar per  një lojë 
të fortë. Thuaji dhe Vinit mos e harrojë atë garën. Te 
uroj suksese. Flavio Alla

Geri çuni më i “butë” në klasën tonë. Kam respekt 
shumë të madh për ty sepse të njoh që nga viti i parë. 
Të uroj të gjithë të mirat e kësaj jete. 
-Engjëll Mehmeti
Geri, “çuni i lezeçëm syjeshil”. Je një djalë i matur në 
çdo veprim tëndin. Kemi kaluar momente të bukura 
që vështirë të harrohen bashkë me pjesën tjetër të të 
9 B. Të uroj të arrish lart e më lart dhe suksese në çdo 
gjë që ëndërron të realizosh!  ~Vivian Tola~

Edhe pse këtë vit dhe vitin e parë nuk kemi folur dhe 
aq shumë, gjithmonë do të kujtoj shakatë që bënim 
vitin e dytë në orën e turqishtes dhe sa shumë jemi 
kënaqur. -Ridlei Liçi

Edhe pse nuk i ke pasur shumë qejf mësimet, ke 
qenë një person i cili i ke dhënë klasës një atmosferë 
që vetëm ti di ta dhurosh. Të përgëzoj për qetësinë 
tënde dhe mendoj që do ta arrish atë që do. -Albri 
Jahja

Edhe pse e njohim njëri-tjetrin shumë pak, me kaq 
pak që të njoh di të them që je një djalë shumë i 
sjellshëm dhe një shok shumë i mirë dhe pozitiv. 
Më vjen shumë mirë që njoha një djalë si ti këtë vit. 
Suksese  kudo dhe të uroj gjithë të mirat! -Melisa 
Hida

Shoku im i bankës, je një djalë i vecantë. Jam i 
lumtur që për këto tre vite gjithmonë kemi bërë 
shaka me njëri-tjetrin dhe kemi bëre “çdo bisedë të 
mundshme”. Shpresoj që t’ja arrish qëllimeve të tua! 
-Boris Maho

Po shkruan minusi për plusin. Je djalë shumë i mirë, 
por të kam rënë pak në qafë besoj dhe të kërkoj falje 
se jam çik nevrike. Je shumë i sjellshëm, i qetë dhe 
të përgëzoj për këtë sepse në të kundërt dy minusa 
bashkë shpërthejnë. Përtej shakasë je djalë flori. Të 
uroj me të mirat dhe suksese kudo. - Megi Mema

“ Ç’a di ti për gjujtsa të Librazhdit “? Përtej shakave 
je një nga shokët më të mirë që unë kam dhe miqësia 
jonë filloi që nga viti i parë. Je shoku që me ty mund 
të flasësh gjithçka dhe jam i sigurt që miqësia jonë 
do të vazhdojë. Kaq po të them se të tjerat i di vet ti. 

Kristofor Duli

Nuk kam shumë që të kam njohur, po që në fillim 
më ke lënë përshtypje pozitive. Je djalë shumë i 
sjellshëm, po ndonjëherë më ngre pak nervat kot fare 
me ato ironitë e tua. Pavarësisht këtyre të vlerësoj për 
tipin që ke. Suksese kudo të jesh! -Uendi Ndini

Ku je o nxënsi më i mirë i klasës? Je një djalë me 
shumë energji pozitive dhe kjo esht gjëja që vlerësoj 
më shumë te ty. Shpresoj te mbetemi gjithmonë në 
kontakt bashkë.
😂 Ledio Karavidha • 

O Klitiii suksese kudo dhe të uroj më të mirat. 
Faleminderit për shakatë dhe gallatat në klasë. 
S.AGALLIU

Kliti, do më kujtohen gjithmonë orët e gjeografisë 
te banka e tretë. Je një djalë i sjellshëm dhe i qetë që 
acarohesh ndonjëherë me mua, por nuk më mban 
inat asnjëherë. Shpresoj që europianin tjetër ta 
kalojmë me më shumë pozitivitet. Të uroj gjithë të 
mirat. -Telma Vela

Kliti është librazhdioti më i mirë që kam njohur dhe 
s’besoj se do ketë më të mirë. Do te kujtoj gjithmonë 
momentet kur ia hiqnim zarin Taulantit te banka 
e fundit në vit të dytë dhe momentin kur qeshnim 
shumë me videon që vendosje gjatë orëve mësimore 
“Plakut të Rilindjes”. Të uroj gjithë të mirat!  -Robert 
Abazi. 

Ndonëse në vit të parë nuk njiheshim, në vit të dytë 
kemi plot kujtime të bukura . Megjithëse pjesën më 
të madhe të kohës e kaloje duke fjetur, ato pak herë 
qe bënim biseda gjithnjë ishin të këndshme. -Arlindo 
Dishi.

Kliti, socialisti i klasës sonë i cili gjithmonë më dilte 
kundra në bisedat tona që bënim në grup. Mbi të 
gjitha shok shumë i qeshur dhe ‘studioz’. -Franko 
korra

Megjithëse nuk kemi shumë muhabet, nuk do 
shtyheshin këto dy vite pa të patur në klasë, si nga 
muhabetet te mensa e vjeter e MAK-ut e sivjet para 
meje në bankë. Të uroj gjithë të mirat në jetë! ~ 
Flamur Guasi 

Kliti je një djalë i qeshur dhe pozitiv, por për sa kohë 
që je me Ps kemi për t’u zënë bashkë😂😂. Të uroj gjithë

Kliti Lloshi
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të mirat lal! -Martin Alliu

Kilit more Kilit. Je çun shumë bos dhe shumë i 
respektueshëm. Pavarësisht se në vit të parë nuk 
kishim shumë muhabet së bashku, këtë vit kemi bërë 
mjaft gallata të papara që nuk i harroj. Je njeri shumë 
zemërmirë ndaj të uroj shumë suksese kudo shkofsh. 
-Endri Pasha.

Shoku më i vjetër i klasës. Të kam njohur që në klasë 
të parë dhe të falenderoj për këtë miqësi të veçantë. 
Këto 3 vite gjimnazi nuk do të ishin të njëjta pa ty. 
Edhe pse të bullizoj sepse vetem ha dhe fle, përsëri 
dije se nuk janë më shumë se shaka. Shoqëria jonë do 
të vazhdojë akoma dhe jam shumë i sigurt për këtë. 
Tëuroj suksese kudo.
(Ps. Hiq dorë mos luaj më FIFA) -Geri Stafa

Je personi më pozitiv i klasës, por edhe i shoqërisë 
sonë me çunat jashtë shkollës. Gjithmonë ke si 
qëllim që ti bësh shokët te qeshin dhe të të duan. 
Kjo te bën një person me shumë vlera dhe një shok 
shembull. Fakti që në diskutime dhe debate më ke 
përkrahur, unë uroj që shoqëria jonë të zgjasë kështu 
përgjithmonë. Ne të dy së bashku u mësuam çunave 
se si fitohet ne Fifa 2vs2 sepse kemi një mirëkuptim 
shumë të veçantë ndryshe nga ajo me të tjerët.-D.
Alliu

Shoku më i mirë i imi, që kemi 2 vite që kemi kaluar 
momente të paharrueshme së bashku. Pas vitit të 
dytë që ishte i paharrueshëm, shoqëria jonë vazhdoi 
akoma më shumë duke ndarë shumë gjëra me njëri- 
tjetrin. Mirë do ishte të humbisnim disa kilogramë 
po nejse, mirë jemi. Shpresoj të vish më shpesh 
nga puna se ja ke tharë sytë Benit. Respekte Loshi . 
“Shoku ma i fojt sot per sot”. Stërvitu pak në fifa dhe 
shpresoj të kesh fatin e mir siç e pate sot dhe mos 
harro që ke për të na qerasur. Lekisti me X5. -Flavio 
Alla

Kliti e merr kuptimin e plotë të fjalës “boss”.  Ka 
qenë dhe do të jetë një ndër çunat më të mirë të  
Librazhdit dhe unë e respektoj shumë. Suksese të 
mëtejshme në çdo aspekt të mundshëm. 
Engjëll Mehmeti

Kliti, “llafazani më i madh”. Je një djalë mjaft 
energjik, që i pëlqen çik muhabeti. Kemi qënë që në 
9-vjeçare bashkë, ku kemi kaluar kohë të bukura të 
gjithë së bashku. Të uroj suksese të mëtejshme dhe u 
bëfsh fizioterapisti “më i fojt” në të ardhmen!~Vivian 

Kristofor, ti je një nga miqtë më të mirë që unë kam 
dhe jam i bindur se miqësia jonë do të vazhdojë 
përgjithmonë pavarësisht zënkave tona që në 
shumicën e rasteve mund të jenë pa kuptim.Ti je 
një djalosh me karakter shumë të fortë dhe me një 
zemër të madhe.Unë të uroj sukses dhe lumturi në 
rrugëtimin tënd!
Rigers Xhari

“Patrioti im nga Gjirokastra”, gëzohem shumë që të 
njoha sepse më ke bërë shumë përshtypje si person, 
je shumë dashamirës dhe vullneti yt është për t’u 
marrë shembull. Të uroj të kesh një të ardhme te 
ndritur dhe të arrish çdo gjë që kërkon.-Ridlei Liçi

Personi pa të cilin dita nuk mund të niste pa i dhënë 
dorën. Ishte rutina ime e përditshme. Mbi të gjitha je 
një person shumë i qetë dhe gazmor. Do mbetemi në 
kontakt.- Albri Jahja

Tip seriozi, po “t’ka marr Cllevio m’qaf ”. Nuk të njoh 
aq mirë po me aq sa kam parë më dukesh shumë 
i sjellshëm dhe djalë i mirë. Të uroj suksese kudo! 
-Uendi Ndini

O Kristo je shumë djalë i mirë dhe i sjellshëm. Të 
kam njohur për një kohë të shkurtër, por do ta 
vazhdojmë miqësinë dhe kur të jemi në klasë bashkë 
në Epokë. Më pëlqen shumë sensi i humorit që ke. 
Je sozia e Marinit dhe gjirokastriti i vetëm jo kurnac. 
(Ignore) -Megi Mema

Shoku im i bankës,Kristo.Kam shumë pak kohë që 
të njoh ama di të them që je një djalë shumë i mirë 
dhe shumë i sjellshëm.Kemi bërë shumë muhabete 
bashkë e kemi qeshur shumë bashkë ,pa harruar dhe 

Vivin këtu dhe ia kemi kaluar goxha mirë.Shpresoj 
mos të na ndryshojnë bankën deri ditën e fundit të 
shkollës.Ej,mi bëj të fala Cllevios.-Melisa Hida

Kristofor, djali më “gangster” në Mashkullorë. Më 
bëjnë për të qeshur herë pas here batutat e tua dhe 
debatet me Gerin. Do të kujtoj per ngjashmërinë 
me “Marini you knoë” përzjerë me ironi kirurgu. 
Të uroj më të mirat dhe të përshendes me këngën 
“Gjirokastra ime”.-Telma Vela

Ore patriot. Do flas mirë për ty nuk të shaj dot se të 
kam patriot😂. Je nga të pakëtit djem serioz në klas
por edhe të “mek” me ato shakat e tua. Respekte 
“Marin”. • Ledio Karavidha •

Kristo Duli, kryeministri i ardhshëm i Shqipërisë, 
‘gango reputacioni’. Ndër njerëzit më më karakter që 
njoh i cili do ja trashëgosh si duhet emrin gjyshit. 
Kemi kaluar goxha momente bashkë që nga viti i 
parë e sot të kam ndër shokët më të mirë.  Aftësitë 
e tua nuk do të lënë kurrë në baltë e shpresoj të 
jem me ty për të festuar çastet më të bukura të 
jetës në vazhdim. Të uroj më të mirat byrazer e t’u 
realizofshin ëndrrat. - Alban Demiri

Do të kujtojë gjithmonë si djalë tepër i sjellshëm 
dhe i qetë.Një djalë që kam respekt.Të uroj gjithe te 
mirat!-Robert Abazi

‘Ome’ Dulo.Djali më pozitiv që kam njohur nga 
Gjirokastra.Bashkanëtari  im i partisë kemi kaluar 
shumë gjëra të bukura së bashku dhe kjo miqësi do 
vazhdojë dhe më tej.-Franko korra

Djal serioz e i qetë por dhe gazmor . Te uroj sa më 
shumë suksese kudo ne jetë! -Arlindo Dishi

“O Marini vogël”. Gëzohem që të kam njohur këto 
tre vjet,sepse kam arritur të kem shok një njeri të 
pjekur e të zgjuar. I dhamë nder qyteteve muze nga 
jemi. Meqë për valle nga klasa s’ta merr dot kush,të 
pershendes me këngen ‘’Thelo Na Me Niosis’’. 
Suksese në jetë vëlla!~ Flamur Guasi 

Ti se meriton të të shrkuash po ca të bejme se duhet 
të marrim një 10 te ky projekti.Kristofor përtej 
shakave je një ndër djemtë më të mirë të klasës.
Je inteligjent dhe gazmor.Edhe pse smë ke lënë një 
minutë të qetë gjatë ketij viti shkollor e di që janë 
shakatë e tua edhe pse nuk të bejnë shumë për të 
qeshur.Shaka gjirokastriti “moo”.Te uroj gjithë të 

mirat dhe jam i lumtur që kisha nje shok si ti.-Geri 
Stafa

Krist edhe pse shakatë e mia ndonjëherë nuk të 
vijnë aq të mirëqena miqësia jone ka qënë e veçantë 
për shkak se të dy kishim preferenca të ngjashme si 
skuadra e futbollit apo dhe shija për muzikën greke.
Miqësia jonë nisi që në vit të parë edhe pse nuk 
ishim në të njejtën klasë.Të uroj suksese dhe fat në 
zgjedhjet e tua në të arrdhmen.-D.Alliun 

Kristi më i miri i klasës per cdo gjë. Qesh pafund 
kur dëgjoj muhabetet e tua me Gerin dhe me pëlqen 
pafund të të kundërshtoj. Je nga djemtë me serioz ne 
klasë(me raste). Mos harro që ose do më japësh lekët 
ose më ke nje xhiro borxh me makinë. Uroj më të 
mirat për ty. -Flavio Alla

O kristo je djal shumë i mirë për zotin, këtë vit e kam 
kuptuar sa gjigand je. Kam krijuar një respekt absolut 
për ty dhe do ta ruaj deri në fund. Je shumë i zgjuar 
kur do dhe shumë shakator, dhe e kupton shakanë 
më së miri se çdokush tjetër. Vazhdo kështu e do të të 
plotësohet çdo dëshirë që ke. -Endri Pasha.

Xhuxhi Kinës , budallallëqet tona nuk kanë fund. 
Kur të njoha në vitin e parë e dallova menjëherë një 
djalë pozitiv dhe shumë zemërmirë. Edhe pse ke lënë 
gjeste të këqija kur kemi luajtur FIFA, unë gjithsesi 
nuk të mbaj inat. E di që miqësia jonë do të vazhdojë 
për shumë gjatë. “Love you bro😂” -Kliti Loshi

Je një djal shumë i qetë dhe shumë i menduar. Të 
respektoj pa masë. Suksese ne jetë. 
 Engjëll Mehmeti

“Jo kaq i egër ë!” Kristofor, në pamje të parë mu 
duke shumë serioz, po nuk je as dhe një grimcë e 
asaj që kisha menduar për ty. Je një djalë me zemër 
të madhe. Edhe pse s’ta jep përshtypjen, i mendon 
gjërat shumë më shumë. Dhe siç e thotë dhe 
pjesëtarja syblu e grupit “Lemeria”, “i merr gjërat 
shumë afër zemrës”. Ky një fiksim i vogël i trashëguar 
nga fshati i Mashkullores, po që me çik punë do e 
rregullosh, jo për gjë po sa t’na heq Melisa folloë-in, 
“ku t’kam pa?” pastaj. 
“Qristo gjujtsi”, s’do i harroj asnjëherë kohët e bukura 
që kemi kaluar, dhe si grup dhe atë ditën te Epoka 
specifikisht. E di që edhe kur qesh, qesh si Marini?
Meqë Cllevios i bëre të fala nga Melisa, nga unë bëji 
të fala Albanit. Uroj të të realizohet çdo ëndërr e 
arritsh lart e më lart! ~Vivian Tola~

Kristofor Duli
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Ledio “bobua” kur të pashë për herë të parë thashë 
me vete se ky qenka fiks tipi im dhe ashtu kishte 
qenë. Do mbetemi në kontakt pavarësisht çdo gjëje. 
-Engjëll Mehmeti-

Që prej vitit të pare dhe deri më sot shoqëria jonë 
ka qënë përherë e mbushur me momente plot të 
qeshura dhe kujtime të bukura. Do të kisha shumë 
qejf t’i përjetoja përsëri nga e para. Je nje djalë shumë 
i rrallë dhe të konsideroj një shokë shumë të mirë i 
cili të gjendet përherë.-Ridlei Liçi

Edhe pse nuk të njoh shumë dhe nuk kemi folur 
shumë ,të vlerësoj për djalin e mirë dhe të sjellshëm 
që je.Të uroj suksese dhe gjithë të mirat kudo!-Melisa 
Hida

Edhe pse më së shumti kontaktet tona filluan në vit 
të 3-të, kuptova që ishin të mjaftueshme edhe për 3 
të tjerë. Ishe ti Ledio i cili me qetësine tënde dije se si 
të kuptoje dhe jepje mendimin tënd në mënyrën më 
perfekte. Mendoj se do jemi në kontakt për shumë 
gjatë.- Albri Jahja

“Eeeee Ledio karavidha”.”Buci” njihemi prej 3 vitesh 
por shoqëria jonë u pezullua pak në vitin e dytë 
për shkak të një zënke të vogël  por vitin e tretë 
kemi kaluar momente të bukura dhe gazmore me 
‘lokun’, ‘lacjanin’ dhe atë Ridlein tonë të mençur, sa 
që çdo gjë më parë është harruar.Shoqëria jonë nuk 
do ndalet këtu kontaktet do ti kemi dhe më vonë.-
Franko korra

“Jere Ledio”,bashkë jemi njohur që në vitin e parë ku 
kemi krijuar një miqësi të fortë.Në vitin e parë kemi 
kaluar shumë momente të bukura dhe që atëhere 

gjithmonë kemi pasur marrëdhënie të mira me njëri-
tjetrin.-Boris Maho

O Ledio faleminderit ty për emrin e ri😂 dhe jo
Franko “mashtrusittttt”😂. Megjithëse s’kemi folur
shumë bashkë je shumë djalë i mirë. Kemi disa 
konflikte të vogla , por as un s’e di. Të uroj më të 
mirat kudo. -Megi Mema

Nje nga djemtë më serioz që kam njohur dhe se 
gjthmonë do kem respekt të madh për ty.Një nga 
gjërat që të karakterizon ty është sjellja dhe pjekuria 
jote në çdo ambient që ndaje me mua.Gjithashtu 
do kujtoj nga ty pasionin për motorra, dhe që 
ke modifikuar një ‘papaqi’(ça si ke modifikuar 
domethenë) në një motorr ekstremisht të çmendur.
Të uroj gjithë të mira!.-Robert Abazi

Megjithëse nuk kemi një marrëdhënie të ngushtë 
bashkë,gëzoj një respekt për ty. Të uroj më të mirat 
në jetë.~ Flamur Guasi 

Ku je o patriot? Je një djalë i qetë dhe me karakter të 
fortë siç na karakterizon qyteti jonë. Jam i lumtur që 
të njoha dhe nuk kam ndonjë fjalë të keqe për ty se 
Gjirokastritët dhe Libohovitët nuk i shan dot. Të uroj 
suksese kudo që të jesh. -Kristofor Duli

 Ndonëse nuk flasim shumë  , karakteri jot me ka 
bërë që të kem shumë respekt per ty . Je një nga 
djemtë më serioz dhe të drejtë që njoh . Të uroj sa më 
shumë suksese. -Arlindo Dishi

Ledio, edhe pse ndoshta marrëdhënia jonë mund 
të ishte më e mirë , nga ana ime nuk ka asnjë 
qejfmbetje. Ke treguar që je një djalë i zgjuar por që 
nuk zgjedh ta përdorësh zgjuarsinë për mësime. Të 
uroj më të mirat kudo.-Telma Vela

Hë re ti Ledio. Ça bëre? S’po bëj shumë që të njoh, po 
je shum djalë i mirë dhe çik serioz(qesh çik qesh) .Në 
fillim u zumë pak po s’ka gjë, rëndësi ka që tani më 
ke marr me sy të mirë e di unë😂 .Ato $10 i dua unë se
më ngeli peng.😂 Bëj shaka, pavarësisht të gjithave të
uroj të gjitha të mirat edhe suksese! -Uendi Ndini

“Teze” , sa kisha pa ta thënë këtë. Më kujtohet kur u 
bëmë shokë vitin e parë dhe filluam të rrinim shumë 
bashkë. Je një djalë me zemër të mirë. Më pëlqen si 
djal sepse mban seriozitetin aty ku duhet mbajtur 
dhe qesh aty ku duhet qeshur. Po e mbyll me kaq të 
uroj që të arrish atë që do. -Kliti Loshi

Ledio je një djalë shumë zemërmirë dhe serioz . 
Bashkë kemi filluar të njihemi në vit të dytë dhe që 
atëhere jemi bërë shumë shokë.Je djalë për t’u pasur 
zili për sjelljen që ke.Shpresoj të të realizohet ëndrra 
në Kanada dhe të uroj gjithë të mirat!

Ledio që në ditet e para kur jemi njohur më ke lënë 
një përshtypje të mirë.Orët e anglishtes në bankat 
e fundit do të jenë ndër kujtimet më të bukura të 
gjimnazit.Je po aq sa gazmor edhe serioz.Të uroj 
suksese dhe gjithë të mirat.-Geri Stafa 

Ledio je një djal shumë i qetë dhe i mirëkuptueshëm 
në çdo rast. Të falenderoj për respektin dhe 
mirësjelljen që ke treguar ndaj meje në çdo çast. Të 
uroj suksese ngado që të shkosh. -Endri Pasha.

‘Spirro’ je djalë shumë pozitiv me një seriozitet që të 
ka vërtet hije. Më e bukura ështe se me mua ti dije 
gjithmonë të bëje shaka  të cilat unë nuk kam për ti 
harruar kurrë. Gjithmonë më ke lënë përshtylje te 
mira dhe besoj që qëllimet e tua te realizohen.-D.
Alliu

Ledio , djalë i qetë dhe më i arsyetueshmi në klasën 
tonë. Serioziteti yt ka bërë që ne të kemi më tepër 
respekt për ty. Hajde ta kapim ta lidhim Gerin(s’besoj 
se e ke harruar).-Flavio Alla

Ledio,ti je një djalë shumë i qetë,korrekt dhe serioz.
Gjithmonë mban një qëndrim që e mbron deri në 
fund.Unë uroj suksese kudo te jesh!
Rigers Xhari

Ledio, je një djalë me karakter, i sinqert e njeri i mirë. 
Bashkë kemi pasur gjithmonë marrëdhënie të mira. 
Të uroj më të mirat e suksese kudo. - Alban Demiri

Ledio, je një djalë tepër i matur, tipar që veshtirë 
mund ta gjesh te një djalë i moshës tënde. U desh 
ca kohë ta ndryshoja përshtypjen e parë që kisha 
krijuar për ty. Por tani të njoh mjaftueshëm për të të 
thënë se je një tip shumë i veçantë. Je tepër serioz, 
sa rrallëherë më bën të kem dyshime me veten kur 
qesh për diçka.😂  Po dhe ti qesh ndonjëherë se s’bën
gabim! E di që përton shumë të shkruash, po besoj 
se do e ndryshosh këtë “ves të keq”, se do vazhdosh 
gjithë atë shkollë, dhe s’do i marrësh si në gjeografi 
notat atje.😂 Të uroj të arrish të bësh atë çfarë do dhe u
bëfsh një ekspert i vërtetë kriminalistike! 
~Vivian Tola~

Djalë tepër i respektueshëm dhe shumë i qetë. Më 
pëlqen që je shumë i drejtë dhe me këmbë në tokë. 
Të uroj gjithë të mirat në karrierën tënde dhe jam 
shumë i lumtur që arrita të njihja një djalë si ty. 
-Ridlei Liçi

Edhe pse kemi patur një konflikt të vogël kam 
kuptuar se ti je një djalë shumë i zgjuar dhe me 
karakter të fortë. Asnjëherë nuk do të të mbaj mëri 
dhe të uroj më të mirat në jetë. -Albri Jahja

Martin, je një djalë shumë i zgjuar dhe shumë i 
qetë. Edhe pse jemi njohur vitin e dytë kemi patur  
mundësinë të kalojmë kohë bashkë dhe mund të 
them se je me të vertetë një djalë “për tu patur zili”.
-Boris Maho

Martin, nuk njihemi shumë, por di të them se je 
shumë çun i mirë dhe faleminderit për të gjithë 
orbitët😂😂. Suksese! -S.AGALLIU

Martin je një djalë shumë i mirë dhe shumë i 
sjellshëm. Që në fillim më ke lënë përshtypje shumë 
të mira. Të vlerësoj vërtet për qetësinë tënde. Të uroj 
gjithë të mirat dhe suksese kudo! -Melisa Hida

Gango. Je djali më i mirë, por edhe më gangster 
i Librazhdit😂. Flet pak, por kur flet thua gjëra të
menduara mirë. Ke sjellje shumë të mirë dhe i 
respekton të gjithë njerëzit. Respekte Martin. • Ledio 
Karavidha • 

Martin je shumë djalë i sjellshëm dhe i qetë. Siç ka 
thënë dhe Ledio rrallë flet, por flet fjalë të mençura. 
Të respektoj shumë dhe marr të njëjtin respekt nga 
ana jote. Të uroj më të mirat dhe suksese kudo. -Megi 

Ledio Karavidha Martin Alliu
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Martin je një një djalë shumë i sjellshëm, por edhe 
pak nevrik. Gjithmonë kemi bërë shaka me ty edhe 
pse ti nuk i ke marrë gjithmonë me sportivitet. Je 
ai tipi që të pëlqen të ngacmosh, por nuk do të të 
ngacmojnë. Gjithsesi ngelesh çuni më “gango” nga 
Librazhdi. -Kliti Loshi

Martini është djali më i qetë i klasës dhe kemi kaluar 
momente te bukura bashke, veçanërisht në fillim të 
vitit të dytë. Një djalë me vullnet të fortë dhe se do të 
kem gjithmonë respekt për ty. -Robert Abazi

Martin, ne nuk jemi njohur shumë bashkë, por kam 
arritur të krijoj mendimin se je një djalë i qetë dhe 
i sjellshëm me të gjithë. Gjithmonë je i gatshëm 
për të ndihmuar dhe gjithmonë shumë i drejtë. Të 
uroj gjithë të mirat dhe sa më shumë suksese kudo. 
-Telma Vela

Martin, je shumë djalë i mirë me aq sa të kam njohur 
dhe të uroj suksese kudo. -Uendi Ndini

Më ke pelqyer gjithnjë për mënyrën se si fokusohesh 
në një qëllim të vetëm dhe nuk lejon askënd dhe 
asgjë të të shkëpusë prej tij. Të përgëzoj për ç’ka ke 
arritur dhe të uroj më të mirat e jetës!~ Flamur Guasi 

Martin, je një ndër shokët e mi më të mirë i sinqertë, 
ii drejtë e gjithnjë i fokusuar në qëllimet e tua dhe 
punon si asnjë tjetër për t’i arritur ato. Në çdo situatë 
ti gjithnjë sillesh shume i matur, një cilësi që është 
shembull për këdo. Të uroj sa më shumë lumturi e 
suksese në jetë.- Arlindo Dishi 

Martin, je një djalë shumë zemërmirë që vetëm 
përcjell respekt për këdo në rrethin tënd. Je edhe 
shakator  edhe serioz gjë që më bën të të respektoj 
akoma më shumë. Të uroj shumë suksese kudo në 
shkollë dhe në jetë. -Endri Pasha.

Martini, djali më serioz nga çunat e Librazhdit. Je 
një djalë i zgjuar dhe punëtor. Debatet tona politike 
s’kanë fund dhe te dy e dime që asnjëri nuk do të 
bindet. Gjithsesi je një nga shokët më të mirë që kam. 
Të uroj suksese kudo. -Geri Stafa 

Martin, je një djalë punëtor dhe fjalëpak. Mund 
të them që je një nga djemtë më të zgjuar që njoh 
dhe jam i lumtur që të njoha. Të uroj suksese në 
rrugëtimin tënd. -Kristofor Duli

Martini, djali më i mirë nga grupi i Librazhdit. 
Kontaktet tona u shtuan këtë vit, por mjafton që të 
them se je një djalë “bos” dhe trim. Mjafton për të 
thënë se miqësia jonë jam i sigurt se do vazhdojë 
pavarësisht se ku do jemi. -Franko Korra

Kemi kohë që jemi njohur, por në gjimnaz e kuptova 
sa “Gango” je dhe se sa fisnik je. Martin, pavarësisht 
hatërmbetjeve të shpeshta, unë do të të njoh 
gjithmonë
për djalë të sjellshëm dhe shumë të urtë. Fakti që 
ke të njejtin mbiemër me mua të ka dhënë shumë 
avantazhe  në shkollë dhe jashtë saj. Uroj që kjo gjë të 
ndodhë edhe në të ardhmen. -D.Alliu

Martin, ti je një djalë serioz dhe me karakter shumë 
të fortë që askush nuk mund ta rrëzojë. Unë jam i 
lumtur që kam një shok si ti dhe të uroj shumë fat 
kudo të jesh!
Rigers Xhari

Martin, je një njeri shumë i përkushtuar e i zoti. Që 
në vit të parë e kam vënë re zgjuarsinë tënde dhe e 
vlersoj shumë. Je njeri e shok i mirë, uroj të kesh sa 
më shumë suksese në jetë. - Alban Demiri

Martin, je një djalë i qetë dhe serioz që i 
përkushtohet mësimeve. Të uroj të arrish atë ç’ka 
dëshiron!
~Vivian Tola~

Matini, një çun me norma dhe shumë i kulturuar. 
Të njoh që në vit të parë dhe kam shumë respekt për 
ty. Suksese kudo shkel. -Engjëll Mehmeti

Megi, fryma e re në klasën tonë. Përtej shakave je një 
gocë shumë e mirë dhe të uroj fat në çdo hap të jetës 
tënde!
-Engjëll Mehmeti-

“Megua” të kam njohur më shumë sepse ke qenë 
shumë shoqe me Telmën, je shumë kokëfortë dhe 
përherë nuk do të jesh në gabim dhe nuk e pranon, 
pavarësisht këtyre je shumë njeri i mirë dhe e 
vlerësoj. -Ridlei Liçi

“Uoooo Gimooo.” Gimi i klases sonë, zysha e klasës 
sonë në çdo lëndë të mundshme. Ti je ajo që zgjidh 
çdo ushtrim në lëndë shkencore. Kur nuk di ti një 
ushtrim, presori/ja jep urdhër që e gjithë klasa të 
mbajë qetësi sepse nuk e ka kuptuar Megi. Prej teje 
shkolla jonë do të nderohet me shumë liçensa te tjera 
si ajo e CAMBRIDGE. Përtej shakasë,je një ndër 
vajzat më të mira dhe më gazmore. -Franko korra

Megi, bashkë njihemi që në vitin e parë dhe e njohim 
njëra-tjetrën që në fillimin e gjimnazit. Që kur të 
jepja mësim online. Sfida të mëdhaja kam kaluar me 
ty. Në fillim kam patur mendim tjetër për ty, tepër 
mendjemadhe dhe shumë e ftohtë, por pasi të kam 
njohur kam ndryshuar komplet mendim. Një vajzë 
e qeshur, plot pozitivitet dhe plot humor, shumë e 
zgjuar dhe një vajzë plot ambicie. Zgjuarsia e klasës 
sonë. Të uroj më të mirat në jetë! -Melisa Hida

Megi, “E zgjuara e klasës”! Gjithmonë doje të 
kuptoje gjithçka dhe të ishe çdokund. Je një vajzë e 
cila i pranon shakatë në mënyrën më të thjeshtë të 
mundshme. Asnjëherë mos u ndiko nga komentet e 
të tjerëve dhe do të arrish gjithçka. -Albri Jahja

Megi, ose sipas Frankos “Gimo”, edhe pse jemi 
njohur vetëm këtë vit mund të them vetëm fjalë 
pozitive për ty. Je një vajzë shumë e zgjuar dhe do 
që të kuptosh gjithcka të re. Shpresoj që të arrish të 
gjitha qëllimet e tua!-Boris Maho         

Megi, bërthama e klasës sonë! Të falenderoj 
që ke sjellë një frymë të re në klasën tonë 
dhe mund të thyejmë monotoninë tonë 
duke mësuar prej teje. Do gëzoj gjithnjë 
një respekt të madh për ty. ~ Flamur Guasi                                                                                                                                            
                          

“O Gimo.” E para doja të të thoja që e ke nga unë 
emrin e ri. Kemi kaluar mirë në fillim, por kohët e 
fundit kemi patur disa konflike. Gjithsesi të respektoj. 
• Ledio Karavidha •  

O Megi, je një nga vajzat më të mira dhe më të 
sjellshme. Edhe pse të kam njohur për një kohë të 
shkurtër më ke dhënë përshtypje të mira që në fillim. 
Je një vajzë shumë e zgjuar dhe e gatshme për të 
ndihmuar ( pas një eseje me 500 fjalë ). Besoj se do ta 
vazhdojmë miqësinë tonë në universitet. -Kristofor 
Duli

Megi je yll bote. Të falenderoj për çdo moment 
gjatë këtyre tre viteve. Ke nje zemër të madhe dhe e 
adhuroj çiltërsinë tënde. Të uroj më të mirat e botës 
se i meriton! -S.AGALLIU

O “Mëg” hajdutja e bankës sonë😂. Edhe me kaq
pak kohë që kemi bashkë unë kam kuptuar çdo 
gjë rreth tipit tënd. Je një vajzë shumë inteligjente 
dhe e mirëkuptueshme, bashkëpunuese, e qetë dhe 
shumë shakaxheshë (dhe hajdute). Mbi të gjitha ke 
qenë shumë e sjellshme me mua dhe njerëzit si puna 
jote nuk i harroj kurrë. Të uroj shumë suksese kudo 
shkofsh!-Endri Pasha.
 
Pavarësisht momentit të shkurtër që kemi kaluar 
bashkë, ke treguar  arrogancën dhe egon që ke. 
Gjithsesi mbetesh një person pozitiv. Respekte më 
tej! -Robert Abazi

Megi. Që në ditën e parë që të kam parë më je dukur 
shumë negative si njeri.Po tani e kthej mendimin 180 
gradë. Kemi 3 vite që njihemi dhe je vajza më e mirë 
dhe më e sinqertë që kam njohur. Je shumë e zgjuar 
dhe për këtë të kam zili. Si ke aq tru “o dreq”? Të uroj 
suksese kudo dhe të puth fort!-Ndiniiii

Megi Mema
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Megi, je një ndër vajzat më të mira e më të zgjuara, 
shume aktive e kurioze pasi gjithnjë e ke një pyetje 
për këdo. Je gjithnjë e gatshme për të ndihumar. Të 
uroj sa më shumë suksese! -Arlindo Dishi 

Megi, je një vajzë shumë e mirë dhe e sjellshme. Je 
pak natyrë kurioze 😂. Gëzoj shumë respekt për ty,
meqënëse të kam dhe patriote. Suksese kudo në jetë! 
-Martin Alliu

Komshije, vajza më e mirë e klasës dhe ajo që flet 
më shumë njëkohësisht. Je një vajzë e zgjuar dhe më 
pëlqen të të kundërshtoj gjithmonë. Gjithmonë do 
të jesh më e vogël se unë edhe pse je më e madhe në 
moshë. “Merushe” të uroj gjithë të mirat dhe suksese 
kudo!-Geri Stafa

T’i përmbledhësh tëra ato vite që njihemi me 
disa rreshta është e pamundur. Di të them që u 
shndërrove nga personi më i urryer për mua në 
shoqen më të mirë dhe kjo erdhi pasi të njoha dhe e 
kuptova se sa person pozitiv je.(Mos harro moj këtë 
fundjavë për Camacho). -D.Alliu

“Megusi im” ti je kryesorja. Për ty nuk kam nga t’ia 
nis, por di të them se këto vite nuk do të ishin njësoj 
pa ty. Ti ke qenë aty në të qeshura e në dobësi, je 
kthyer në një nga njerëzit më të rëndësishëm për 
mua dhe do mbetesh e tillë. Të dua shumë dhe vite 
më të bukura na presin, me sa më shumë të qeshura 
dhe kujtime. Nuk bëhem shumë e dashur tani se i 
lexojnë dhe këta të tjerët...Je telefonata ime e parë në 
çdo moment dhe do më kesh gjithmonë mbështetje. 
Me shumë dashuri. -Telma Vela

“Minus”, je një vajzë po aq e mirë aq edhe acaruese 
në të njëjtën kohë. Nuk kam për ta harruar kurrë kur 
më dhe ushtrimet e matematikës gabim. Gjithsesi 
nuk të mbaj inat. Faleminderit që më ndihmon (pas 
një eseje me 500 fjalë). Po e mbyll këtu dhe të uroj të 
gjitha të mirat!-Kliti Loshi

T’i shkruajmë edhe disa rreshta per “Merushen”, 
shoqen më të mirë të klasës. Edhe pas disa 
keqkuptimeve të vogla që kemi patur, (që besoj se 
nuk i mban më mend njeri), je nje vajzë tepër e qetë 
dhe inteligjente. Heh,të dy e dimë ushqimin tonë 
të preferuar s’ka nevojë ta përmend edhe pse po na 
zhgënjejnë kohët e fundit. Uroj më të mirat për ty 
dhe uroj që të arrish gjithçka!-Flavio Alla

Megi, ti je një nga vajzat më pozitive dhe të sjellshme 

që unë njoh, por jam i bindur që je dhe personi më 
kurioz dhe me më shumë pyetje ne botë. Unë të uroj 
shumë suksese kudo që ti të jesh!
Rigers Xhari

“Meg kuriozja”. Ti Megi je një vajzë goxha e qeshur, 
pozitive, njeri i këndshëm e që shtron shumë 
pikëpyetje në çdo diskutim të mundshëm. Je vajzë e 
mirë dhe inteligjente dhe pavarësisht periudhës së 
shkurtër që njihemi, kemi kaluar momente të bukura 
e gazmore. Të uroj shumë suksese e jam i bindur që 
do ia dalësh! - Alban Demiri

Megi, shoqja ime e dhomës për një vit, ku kemi 
kaluar momente të bukura. S’i harroj ato kohë kur 
ziheshe me Kerolin për punë partie, edhe pse më 
vonë u bëtë aleate të mira. Je një vajzë e qeshur. Të 
uroj më të mirat kudo!
~Vivian Tola~

Megi është gocë e mirë dhe bëhet shumë kurioze për 
çdo muhabet.Të uroj shumë suksese!” -Euklid Kazo

Melisa je një vajzë e matur me norma po të 
përshkruaj me aq sa kam parë. Të uroj suksese kudo 
që të shkosh. Engjëll Mehmeti

Melisa sybukura, nuk e dija që pas atij ndryshimi 
rrënjësor të shkollës, do njihja një vajzë tjetër që do 
më bënte të qeshja sa herë kisha nevojë. Por ja që 
ndodhi. E qeshura jote më bën gjithnjë të kuptoj se 
sa njeri zemërmirë je, që edhe pas ndonjë vështirësie 
që mund të kalosh, buzëqeshja jote e maskon në 
mënyrën më të bukur dhe natyrale të mundshme. 
Dhe ky, super talent i joti, e di ti. Ta kam thënë, që 
më parë më je dukur një vajzë e painteresuar për 
mësime, por ky gabim i imi. Se ke idenë sa shumë 
jam habitur kur më the se doje të bëheshe mjeke, 
dëshirë kjo që ndryshoi me kohën por që jam tepër 
e sigurt se çfarëdo qëllimi ti vendosësh vetes, do e 
arrish pa diskutim.
“Cocomelon”, je po aq e ëmbël sa një shalqi. Veç 
këtyre tipareve, të falenderoj tej mase që ke qënë 
aty sa herë kam pasur nevojë dhe më ke ndihmuar 
të mos ‘bie në depresion’ nga mësimet. Je një vajzë 
me zemër të madhe që shpërndan plot pozitivitet. 
Klasa më duket bosh nëse ti mungon. Di të them 
se vështirë ta harroj të qeshurën tënde të veçantë. 
Je një vajzë e matur mjaftueshëm dhe gjithmonë e 
mbështesim njëra-tjetrën në debate. Dhe bashkë me 
Kriston së fundmi kemi kaluar momente të bukura. 
Jemi një trio “speshëll”. 
Uroj më të mirat për ty, se i meriton. 
~Vivian Tola~

Melisaaa…o yll,o meteor. Te kam shumë xhan dhe 
jam shumë e lumtur që të kam pjesë të jetës time. 
Je një ndër njerëzit më të veçantë që kam dhe me 
një zemër shumë të madhe. Ke qenë me mua në 

ditë të këqija dhe më ke qëndruar afër më shumë se 
kushdo tjetër. Të konsideroj si motrën time të vogël 
dhe vërtetë shpresoj që shoqëria jonë të mos prishet 
kurrë. Dua të kemi shumë kujtime të bukura bashkë. 
Të përqafoj!-Klea Koxha

Edhe pse jemi njohur këtë vit ne kemi pasur shumë 
shoqëri dhe kemi kaluar shumë momente të bukura. 
S’do të harroj asnjëherë gallatat që bënim unë, ti dhe 
Kristofori. Edhe muhabetet që kemi bërë disa raste 
do t’i mbaj mend gjithmonë.-Ridlei Liçi

Ka pak kohë që të njoh,por prej fillimit e kam 
kuptuar sa vajzë e zgjuar që je. Më pëlqen mënyra se 
si sillesh dhe jam i lumtur që kisha në klasë dikë si ti. 
Të falenderoj për çdo orbit që më ke dhënë dhe do 
më japësh. Suksese kudo!~ Flamur Guasi

Edhe pse nuk jemi njohur shumë këtë vit, kam 
kuptuar që je një vajzë shumë e qetë dhe e zgjuar. 
Ndihem mirë që të njoha këtë vit.-Albri Jahja

Në të vërtetë jemi njohur këtë vit por është mëse 
mjaftueshëm për të thënë se je një vajzë shumë 
mirëkuptuese dhe e zgjuar.-Franko korra

Melisa,jemi njohur vetëm këtë vit por kam parë se je 
shumë pozitive dhe shumë e zgjuar(këtë e kuptova 
pas orës së dytë të kimisë).Suksese kudo!-Boris Maho

Melisa nuk është se të njoh shumë se ndoshta nuk na 
ka rënë rasti të flasim dhe të njihemi por gjithsesi të 
respektoj për sjelljen dhe inteligjencën që ke. • Ledio 
Karavidha • 

O ‘Mële’. Të kam falenderuar përherë dhe të 
falenderoj përsëri në mënyrë publike për ndihmën që 
më ke dhënë duke m’i shpjeguar mësimet me video 
në ëhatsapp 😂. Të përgëzoj për vullnetin që ke dhe
që nuk lodhesh kurrë, por mjaft mësove aq shumë se 
s’ke për çfarë i do aq shumë mend. Je shumë e mirë 
dhe të kam shumë xhan. Sytë dhe qerpikët që ke i 
adhuroj😂 . Të uroj më të mirat kudo dhe u bëfsh një
doktoreshë e zonja. -Megi Mema

Edhe për kaq pak kohë sa kemi që njihemi unë 
kam arritur në konkluzionin që je një vajzë shumë 
inteligjente dhe e sjellshme me këdo. Të uroj suksese 
kudo dhe mbaje mend, mos u huto mbas princeshave 

Melisa Hida
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në orën e kimisë. ;) -Endri Pasha.

Një vajzë shumë e sjellshme dhe tepër 
sportive,gjithashtu shumë bashkëpunuese në klasë.
Një gjë më ka ngel qejfi që nuk ma shkruajte një herë 
emrin tim në greqisht.Të uroj gjithë të mirat.-Robert  
Abazi

Melisa, vajza me sytë e bukur blu që kam në bankë. Je 
një vajzë e veçantë që rrezaton pozitivitet nga të 
gjitha anët . Megjithëse të njoha shumë pak ti ke 
treguar që ke një zemër të madhe dhe ne kemi kaluar 
shumë bukur bashkë me gjithë ato muhabete dhe 
momente gazmore së bashku me Ridlein dhe Vivin. 
Të uroj veçse suksese. -Kristofor Duli

Melisa moj, faleminderit shumë për momentet e 
bukura. Të uroj suksese në shkollë dhe paç çdo gjë që 
të do zemra.-S.AGALLIU

Një ndër vajzat më të zgjuara e të edukuara që njoh 
. I vetmi person që ja kalon Eminemit je ti në orë 
te biologjisë .Të uroj sa me shumë suksese -Arlindo 
Dishi

‘Meliçaaa’. ‘Divjaksja’ motrës. Kam 3 vite që të njoh, 
që në fillim më je dukur shumë vajzë e dashur dhe 
shumë e zgjuar, dhe kjo ishte shumë e vërtetë. Të uroj 
më të mirat sepse e meriton për pozitivitetin që ke. 
Të puth😂-Uendi Ndini

Edhe pse nuk njihemi shumë që në fillim kur erdhe 
në klasë dukeshe një vajzë pozitive dhe shumë e 
zgjuar. Në qoftë se nuk do ishe ti, këte vit un do isha i 
ngelur në matematikë. Të falenderoj me shpirt për të 
gjitha ushtrimet e zgjidhura😂. Uroj gjithë të mirat për
ty, sepse je një vajzë e zgjuar dhe meriton gjithçka. 
-Kliti Loshi

Melisa ,”kokuqja e klasës”. Je një vajzë e sjellshme 
, studioze dhe e zgjuar. Në ato pak biseda që kemi 
patur të kam vlerësuar për pozitivitetin që fal dhe që 
je e gatshme gjithmonë për të ndihmuar. Rrugëtimi 
yt i gjatë në mjeksi shpresoj që të jetë me sa më pak 
vështirësi dhe me shumë sukses. Te uroj më të mirat 
në shkollë dhe jetë.-Telma Vela

Megjithëse nuk njihemi shumë, je vajza më e zgjuar 
e klasës sonë .Gjithmonë përpiqesh ti ndihmosh të 
tjerët me aq mundësi sa ke .Je një vajzë e sjellshme 
dhe shpresoj të të realizohet ëndrra që ke .-Martin 
Alliu

Melisa edhe pse nuk kemi shumë kohë që njihemi je 
një ndër vajzat më të mira.Të falenderoj per detyrat e 
kimise. Suksese kudo.-Geri Stafa

Vajzë me këmbë në tokë shumë e matur në veprimet 
e saj dhe me shumë vlera.Melisa ti je një shoqe 
shumë e mirë dhe vazhdo të jesh kështu siç të kam 
njohur.-D.Alliu

Melisa është vajza më e mirë dhe më e urtë e klasës. 
I këshilloj te mos lexojë ekonominë deri në 1 të natës 
se lodhem dhe unë kur ma thotë. Shpresoj që miqësia 
jonë të zgjasë dhe i uroj nje te ardhme sa më të mirë. 
-Flavio Alla

Melisa,shpeshherë ne keqkuptohemi dhe grindemi 
pa kuptim por nuk zgjat dot më shumë se dy minuta 
pastaj qeshim përsëri me njëri-tjetrin.Ti je shumë 
vajzë pozitive dhe inteligjente.Unë të uroj suksese 
kudo që ti të jesh!
Rigers Xhari

Melisa, ‘kokkuqja’ më inteligjente që njoh. Je vajzë 
super e zgjuar, me zemër të madhe, pozitive e qeshur. 
Megjithëse njihemi për shumë pak kam arritur të 
shquaj sa njeri me vlera je. Të uroj gjithë të mirat në 
jetë, jam i sigurt që do ja dalësh. - Alban Demiri

Melisa gocë e mirë i uroj suksese!- E.Kazo

O Rei o bosi i Tepelenës, e mbaj mend si sot 
presionin tënd që në ditën e parë të shkollës, më 
trembe në fakt sepse isha i ri në atë klasë, por pas së 
gjithave ngelemi shokë të ngushtë. Të uroj gjithë të 
mirat nga zemra. -Engjëll Mehmeti-

O Rei inteligjenti, zgjuarsia e kësaj klase, pasardhësi 
i gjeniut Ajnshtajn, ironiku më i madh i të gjitha 
kohërave dhe më i gjithanshmi i çunave, pata 
dhe unë nderin të të njihja nga afër. Studenti më 
shembullor, ekselent ndër vite. Ridlei, që sa herë nuk 
e fiton çmimin e parë, nuk i intereson aspak çmimi 
i dytë. Se ti rrallëherë mjaftohesh me aq. Kërkon 
gjithmonë e më shumë. Është mëse e vërtetë që kemi 
veç pak muaj si shokë klase, por e dimë të dy që dimë 
më shumë se kaq për njëri-tjetrin. Je po aq konfident, 
sa atëherë… e di ti. Po a do më bësh një nder të 
vogël? Më jep pak nga vetëbesimi dhe konfidenca që 
ke. Do jesh shumë i respektuar.
Lum klasa XII-I për senatorin më të shkëlqyer që ka 
parë historia e senatorëve! Dhe pastaj se mos më thua 
prapë “ironike dreqit”. Ta mbyll bukur siç ta ka ënda: 
Të uroj të arrish majat e suksesit siç ta ka hije!
~Vivian Tola~

Ridlei,ti je një nga djemtë më inteligjent  që unë kam 
njohur.Ti ke një intuitë të paparë dhe me ambicie 
shumë të mëdha për jetën ku përsëri je shumë 
modest në shoqëri duke lënë gjithmonë një impakt 
pozitiv.Jam shumë i lumtur që kam një shok si ti dhe 
te uroj suksese kudo që të jesh!
Rigers Xhari

Erdhi radha e Ridileit. Personi i cili i pranon shakatë 
si të mos ishin asgjë. Personi me të cilin kam kaluar 
shumë dhe do të kaloj ne të ardhmen. Për këtë jam i 

sigurt.-Albri Jahja

“ O Nëna” je një nga shokët më të mirë që bëra gjatë 
këtyre tre viteve. Je një djalë me karakter të fortë dhe 
je tepër i zgjuar. Nuk kam dyshimin më të vogël që 
do i arrish të gjitha ëndrrat që ti ke. Jam me fat që 
të njoha dhe të uroj gjithë të mirat , patrioti yt nga 
Gjirokastra - Kristofor Duli

“Uo zëmra”. Po bëhen 3 vite që jemi njohur dhe 
kemi kaluar shumë momente të bukura bashkë por 
kemi pasur dhe ndonjë mosmarrëveshje në ndonjë 
moment por gjithsesi këto gjëra janë harruar. Të 
falenderoj për çdo gjë edhe sigurisht kontaktet do 
ngelen gjithmonë. • Ledio. Karavidha •

Ridlei djali,je një nga miqtë e mi më të mirë.
Miqësia jonë filloi të zhvillohej dita-ditës që nga 
momenti i parë që u njohëm.Kemi diskutuar per 
futboll,FIFA,mësime dhe shumë gjëra të tjera.
Miqësia jonë arriti një nivel tjetër në orën e kimisë.Të 
uroj gjithë të mirat dhe shpresoj që miqësia jonë të 
zgjasi sa më shumë.-Boris Maho

Je shumë djal pozitiv me kaq sa të kam njohur, 
qëndro kështu siç je. Nuk kam folur shumëme ty, 
por gjithsesi të vlerësoj për tipin që ke. Dhe mos më 
shiko më sikur do të më vrasesh.Suksese kudo të 
jesh!-Uendi Ndini

Rei,kam shumë pak kohë që të njoh por ndihem 
shumë e lumtur që ti u bëre shoku im i bankës.
Kemi bërë shumë e shumë muhabete dhe vërtet kam 
kuptuar që je nje djalë shumë i mirë dhe me zemër 
shumë të mirë.Më vjen mirë që të takova këtë vit.Sa 
herë të kesh nevojë për të mësuar,më thuaj!-Melisa 
Hida

Ridlei more Ridlei, kemi formuar shoqërinë që në 
klasë të 10-të. Je dhe do të mbetesh një nga shokët 
më të mirë që kam dhe kjo për arsye se kemi kaluar 
kohëra të paharrueshme së bashku në të cilat 
mbanim barkun me dorë për shkak të të qeshurave. 
-Endri Pasha.

“O Rejiii”, djali që më bërtet më shumë. Megjithëse 
më bërtet, unë të kam shumë xhan. Të njihja më para 
prej Telmës si “Rei misterioz” i cili na tregonte pyetjet 
e provimeve. Je shumë djalë i mirë dhe jam e lumtur 
që të njoha. Je djalë me shumë ambicie(më frymëzo 
dhe mua). Të uroj më të mirat kudo!-Megi Mema

Ridlei Liçi
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Ridlei të falenderoj për çdo moment që ke qënë 
pranë meje. Të kam shumë xhan. Suksese kudo. 
-S.AGALLIU

Ooo erdhi rradha e “ nipces se Ali Pashes”.Do te 
kujtoj gjithmonë për këtë batutë,gjithashtu edhe 
për batuten e Range-it me ngjyre ylberi që ke qejf 
ti.Një djalë shumë diplomat në klasë,por një senator 
i dështuar..Kemi kaluar momente të paharrueshme 
bashkë.Dhe të uroj gjithë të mirat,dhe fat te mbarë 
për rrugëtimin tënd në Kanada.-Robert Abazi

Edhe pse nuk kemi folur shumë bashkë gjatë këtyre 
vitëve  kam parë tek ti që je një nga personat që 
gjithnjë mban fjalen, i respektuar dhe i drejtë me të 
gjithë .Siç ke përmbushur rolin e senatorit me sukses 
, shpresoj që në të ardhmen të të jepet mundësia të 
bëhesh një lider pasi ke çdo cilësi për të qënë një i 
tillë. -Arlindo Dishi

“Tori”,kemi 3 vjet që njihemi edhe 3 vjet që jam 
i lumtur që kam një shok si ty. Sa më tepër që 
flisnim,aq më shumë zbuloja se sa të përbashkëta 
kishim,si nga argëtimi, ashtu edhe puna(se në verë 
bëmë çudira ne e di ti). Të uroj suksese në ëndrrat 
që ke thurur dhe shpresoj që Netflix-i të na bashkojë 
sërish edhe pas gjimnazit. ~ Flamur Guasi 
 
Ridlei je një nga djemtë më të gjindur që kam 
patur shok ndonjëherë. Je shumë djal i zgjuar dhe i 
sjellshëm .Më bëhet qejfi që të kam njohur dhe sa më 
lart shkofsh në rrugëtimin tënd!-Martin Alliu

Ridlei shoku im i ngushtë.Që në vitin e parë njohja 
jonë sa vinte e bëhej akoma dhe më e fortë.Akoma 
e mbaj mend atë goditjen tënde kur u grindëm tek 
palestra.Je një shok shumë i mirë dhe vitet e kaluara 
së bashku në klasë dhe konvikt mjaftojnë të them se 
je shoku më i mirë që më je gjendur pranë në cdo 
moment.-Franko korra

“Ridëll” je një djalë shumë pozitiv dhe shumë i 
gjindur kur dikush ka nevojë për ndihmë. Je shumë 
i zgjuar dhe besoj se do arrish të bëhesh dikushi në 
jetë. -Kliti Loshi

“Lei”, ti je miku im i fëmijërisë, një nga më specialët. 
Prej 13 vitesh ke qënë pjesë e jetës sime dhe 
gjithmonë ke treguar se je një djalë i veçantë, jo 
vetëm i zgjuar por dhe i dhënë në shoqëri. Ndoshta 
fëmijë edhe ziheshim pa arsye , por gjithmonë 
pajtoheshim në fund. Ky vit mendoj se do na ndaj 

,por te unë ke për të mbetur gjithmonë një nga miqtë 
e mi të mirë. Te uroj suksese në jetë, shkollë, kudo! Je 
një djalë i rrallë dhe jam e lumtur që kam njohur një 
njeri si ti.-Telma Vela

Ridlei, djali me emrin me te vecantë në klasë.Të kam 
njohur që në javën  e orentimit në klasë të 8-të dhe 
shoku me i mirë që kam njohur ne kolegj.Je i vetmi 
që vazhdon të më “rrahi” në FIFA dhe s’mendoj se 
do fitoj ndonjëherë.Të falenderoj për këto 3 vite me 
shakat e tua.Senatori me gazmor i shkollës tëuroj 
suksese dhe më të mirat!-Geri Stafa

Nuk mu desh shumë ta dalloja se çfarë djali i mirë 
dhe pozitiv që je. Që ditën e parë kemi krijuar një 
miqësi të veçantë ku mirëkuptohemi shumë lehtë 
dhe e njohim njëri-tjetrin shumë mirë. Je i vetmi që 
mundohesh të krijosh një harmoni të këndshme në 
klasë dhe gjithmonë i qëndron besnik shoqërisë me 
mesazhet e tua:gjatë pushimeve, jashtë shkollës. Je 
djalë shumë i veçantë Ridlei Liçi.-D.Alliu

“Ridëlli”, senatori ynë i klasës. Bashkë kemi kaluar 
momente shumë gazmore dhe të bukura. Je një 
djalë perfekt dhe tepër inteligjent. Shpresoj mos ta 
harrojmë kurrë Djonis Manën që na ka dhuruar nje 
vitë të parë të paharrueshëm . -Flavio Alla

“Ridëll”, kaçurrelsi klasës, ndër gjenitë më kryesor. Je 
një djalë me shumë vlera, lider i zoti, shakaxhi, serioz 
kur duhet, ambicioz e shpirti i gjithë klasës. Jam i 
sigurt që do jesh një njeri shumë i suksesshëm e te 
uroj më të mirat! - Alban Demiri

“Rigers bossi”. Të respektoj shumë si njeri, më shumë 
nga fakti që të kam dhe patriot. Të uroj suksese ne 
jetë. Respekte!-Engjëll Mehmeti-

Rigers, ti je një nga miqtë e mi më të mirë dhe 
jam shumë i lumtur që kam pasur një shok si ty. 
Ti je një djalë i sinqertë dhe gjithmonë i gatshëm 
për shoqërinë me pak fjalë je “gjujts”. Shpresoj që 
shoqëria jonë të zgjasë përgjithmonë dhe të uroj 
lumturi dhe suksese!
Kristofor Duli

Një nga miqtë e mi më të mirë në klasë, djalë me 
kurajo dhe shumë i zgjuar, motivon të tjerët dhe i 
ndihmon në çdo moment,shpresoj që të vazhdosh 
kështu dhe në të ardhmen.Do të doja që të kishim 
kaluar më shumë momente së bashku sepse e di 
shumë mirë që do të ishin fantastike.-Ridlei Liçi
“O mo Gerso”! Ishe një person sa kokfortë aq edhe 
zemërmirë. Për më tepër ishe i vetmi në klasë që ishe 
afër vendlindjes sime dhe diskutonim rreth temave të 
atij vendi. Qëndro gjimonë këmbëngulës.-Albri Jahja

Në fillim kur erdha përshtypja e parë që më dhe nuk 
ishte fort e mirë. Në pamje të parë më dukeshe djalë 
shumë serioz dhe jo miqësor. Tani që të njoh sado 
pak kam një mendim shumë pozitiv për ty. Je një 
djalë shumë i respektushëm, i sjellshëm dhe shumë 
gazmor. Të uroj më të mirat dhe suksese kudo! — 
Megi Mema

Në fillim kisha një mendim krejt ndryshe për ty,por 
tani mendoj krejt të kundërtën.Edhe pse zihemi pa 
arsye,di të them që përsëri mbetesh një djalë shumë i 
mirë dhe i sjellshëm.Të uroj më të mirat dhe suksese 
kudo!-Melisa Hida

“Gelsoo.”Je njeriu më i afërt që kam pasur kto 3 vite 
e që do kem dhe më tej. Ka qenë fat dhe kënaqsi për 
mua që të njihemi e të kalojmë pafund momente të 
mira apo të këqija. Je ndër njerëzit më inteligjent, 
vizionar e ambicioz që njoh e padyshim që do jesh 
i suksesshëm në çdo hap të jetës. Gjithmonë do 
mbetemi shokë të afërt e vëllezër.”We’re going to 
make it bro!” Alban Demiri 

Je djalë pozitiv dhe i sjellshëm. Kemi kaluar mirë 
bashkë dhe s’kemi pasur ndonjë keqkuptim mesa 
mbaj mend unë. Reespekte Rigers!• Ledio. Karavidha 

Je nje djalë shumë i sjellshëm dhe i zgjuar.Që para tre 
vitesh kur u njohëm kam pasur një mendim pozitiv 
për ty dhe vazhdoj t’i qëndroj ende këtij mendimi.
Shpresoj të arrish qëllimet e tua dhe të uroj shumë 
suksese!-Boris Maho

Sado konfliktite qe patem ne fund të vitit të kaluar,ti 
më tregove se ke një zemër shumë të madhe,dhe 
se pavarësisht gjithçkaje miqësia jonë ka qënë 
kudo në klasë gjatë gjithë këtyre viteve.Je një djalë i  
respektueshëm me të gjithë.Te uroj gjithë të mirat!-
Robert Abazi

“Rixhers” je një djalë i matur dhe shumë pozitiv. Në 
fillim kam pasur një mendim shumë ndryshe rreth 
teje por më ke surprizuar për mirë. Je i qeshur por 
kthehesh dhe serioz shumë shpejt. Të uroj më të 
mirat!”Is crazy man”-Telma Vela

 Rigers je ndër shokët e parë e më të mirë që kam 
njohur që në fillim të vitit te parë dhe ke mbetur i 
atillë  deri tani. Je një nga personat më trim , i drejtë 
dhe i dashur që njoh dhe ndonëse jemi moshatar 
këto cilësi më kanë bërë që të të kem shembull në jetë 
. Do të uroja shumë suksese por ska nevojë pasi e di 
se cfarëdo që ti vendos të bësh je më se i aftë që t’ia 
arrish!-Arlindo Dishi

‘Kusho’ të erdhi rradha.Djali i parë që kam bërë shok 
në vitin e parë kur u takuam për herë të parë.Në të 
vërtetë miqësia u prish pak gjatë vitit të dytë por më 
vjen mirë që u kthyem në miqësinë tonë të vjetër këtë 
vit.-Franko korra

Edhe pse nuk na përkonin gjithnjë mendimet,kam 
vlerësuar tek ti këmbënguljen dhe vendosmërinë 
që tregon. Do i kujtoj gjithmonë ç’ka kemi kaluar 
bashkë me krenari. Suksese në jetë!~ Flamur Guasi 

Rigers Xhari
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“Gelsoo” je një djalë shumë i mirë dhe i sjellshëm. 
Në vitin e parë kur nuk flisnim m’u duke si një djalë 
mendjemadh, por ja që doli e kundërta. Të respektoj 
për sjelljen dhe seriozitetin që ke. -Kliti Loshi

Rigers lal, bashkë njihemi që në vit të parë më saktë 
që ditën e parë. Je një djalë i qeshur dhe i shkathët . 
Suksese kudo në jetë lal!- Martin Alliu

Gallatat dhe bisedat që kemi patur së bashku besoj se 
më kanë ndihmuar më së miri ta kuptoj se çfarë djali 
i veçantë dhe me pozitivitet je. Uroj që ti realizosh 
ëndrrat dhe qëllimet e tua në jetë!-D.Alliu

“Gelsoo”, je çun shumë i respektueshëm dhe shumë 
shakator. Bashkë kemi bër me qindra shaka këtë vit 
dhe vjet dhe mund të them që kemi kaluar diskutime 
të shkëlqyera. Je djalë i paparë dhe se respekti im 
ndaj teje nuk do të shuhet kurrë.Të uroj vetëm 
suksese në shkollë dhe në jetë e kudo!-Endri Pasha 

O gelso, edhe pse keqkuptime kemi patur disa herë , 
gjithmonë i kemi kthyer këto probleme në shaka. Je 
një tip i mrekullueshëm dhe shpresoj ta përplasesh sa 
më pak me Kristin. Te uroj me të mirat . - Flavio Alla 

Rigersi, “quni”nga Lezha. Më dukesh tip i 
shoqërueshëm, i sjellshëm, gazmor dhe i matur deri 
diku. Dhe rrofsh për ato lekët e dokumentit se më 
zgjidhe punë. Të uroj më të mirat dhe të arrish aty ku 
do!
~Vivian Tola~

O Robert,o “kapua” i Vlorës. Je gjigand në çdo lloj 
aspekti. Të uroj të gjitha të mirat e kësaj bote.-Engjell 
Mehmeti-

Një prej çunave më të sjellshëm të klasës, edhe pse u 
njohem që prej vitit të dytë kemi krijuar një shoqëri 
shumë të mirë, djalë vërtet punëtor.Mezi po pres të 
të takoj pas shumë vitesh dhe të shikoj që e ke arritur 
ëndrrën tënde të blesh atë Range-in me 7 ngjyrat e 
tua të preferuara-Ridlei Liçi

“O Rooberrrt”,”Po car ben o lla”?.Jemi njohur vetëm 
vitin e dytë por kaq ka mjaftuar që të të njoh sa për 
të thënë që je një djalë i vecantë dhe shumë i zgjuar.-
Boris Maho
 
Robert, je djalë shumë i respektueshëm por 
ndonjëherë edhe nevrik saqë ke frikë të të flasesh.😂
Të uroj më të mirat në jetë dhe paç gjithmonë më të 
mirat. Suksese!-Uendi Ndini

O “ujku Vlores”😂. Je djalë shumë i respektueshëm
dhe di të ndash shumë mirë gjënë e keqe nga e mira. 
Të vlerësoj për sjelljen që ke dhe shpresoj të mbeten 
kontaktet per shumë kohë. Shihemi nga Vlora o 
‘’ujku’’😂. • Ledio Karavidha •

“Po tiii mër,po çky 😂” E more Robert si s’kemi kaluar
më shumë kohë bashkë,ta kisha ditur që do ishe 
kaq djalë i mirë dhe i sinqertë(edhe nga Vlora). Jam 
shumë i sigurt që do çash në jetë siç e çaje rradhën te 
kafeteria xDDD. Do të jepja një këshillë: mos e vrit 
shumë mendjen se ça thon të tjerët 😂. Jam shumë i
lumtur që të njoha dhe dua me patjetër që t’i ruajmë 
kontaktet bashkë pasi është vështirë të gjesh njerëz të 
sinqertë si ty. -Endri Pasha.

Roberti djali nga Vlora( theksi i jugut me thënë të 
drejtën nuk më pëlqen😂). Je shumë djalë i mirë dhe i
sjellshëm. Cilësia që të karakterizon është serioziteti. 
Nuk të njoh shumë, por kam respekt per ty. Të uroj 
më të mirat kudo. -Megi Mema

Nuk është se njihemi për shumë kohë ama di të them 
që je një njeri shumë i mirë dhe një djalë shumë i 
sjellshëm.Gjithmonë më kanë pëlqyer shakatë që 
kemi bërë bashkë.Të uroj gjithë të mirat!-Melisa Hida

Roberto je një nga djemtë më shakaxhi dhe 
gazmor që njoh. Bashkë kemi berë shaka nga më të 
ndryshmet. Të uroj suksese në rrugën që ke zgjedhur. 
- Kristofor Duli

Robert je një nga djemtë më të respektueshëm te 
klasës . Kam admiruar gjithnjë njohuritë e tua  që 
kalojnë ato çfarë kemi mesuar në librat e shkollës . 
Mendoj se nëse do ishe që në vit te parë me ne do 
ishim e më shumë shokë. Te uroj gjithë të mirat!- 
Arlindo Dishi

Robert një nga djemtë më të sjellshëm dhe më të 
respektueshëm te klasës.Je një djalë shumë i mirë ,ku 
këtë vit na ka ecur shumë muhabeti bashkë. Më bëhet 
qejfi që të kam njohur lal dhe ishalla me suksese në 
jetë!-Martin Alliu

Kemi dy vjet që njihemi dhe më ke dhuruar shumë 
kujtime të bukura e gazmore,që nga të mësuarit 
e deri te të qëndruarit së bashku në konvikt. 
Faleminderit që ishe shoku im! Të uroj gjithë të 
mirat! ~ Flamur Guasi 

Robert, djali nga Vlora me të folurën më tipike. Je një 
djalë i qetë zakonisht dhe ndoshta nuk kemi patur 
shumë biseda ,ama të vlerësoj për seriozitetin që ke. 
Te uroj më të mirat dhe suksese!-Telma Vela

Roberto, “ca ben uore vëlla si je”? Ish shoku im i 
bankës , mbaj mend kur ishim në bankë bashkë 
dhe  nuk rrinim një orë serioz, vetëm qeshnim dhe 
gjithmonë mësuesit na bërtisnin dhe na kërcënonin 
për komisione, por prapë ne vazhdonim dhe 
qeshnim me të madhe. Të respektoj sepse je një djalë 
shumë i sjellshëm dhe gallatë. -Kliti Loshi

Robert je një djalë tepër i ditur dhe shumë 
autoritar. Ke një bagazh shumë të pasur dhe uroj 
që ta përdorësh ne mënyrën sa më të mirë. Fakti që 

mbështesim të njëjtin ekip na ka bërë edhe më shumë 
të shoqërueshëm me njëri-tjetrin. Të uroj vetëm të 
mira në jetë!-D.Alliu

Roberti djali nga Vlora.Je një djalë i qetë dhe gazmor.
Të vlerësoj dhe të respektoj se je ndër djemtë më të 
mirë dhe gjithashtu tifoz i Barcelones.Suksese kudo!-
Geri Stafa

“Uore Robert ca bëre ti vlla?”Shoku im vlonjat që u 
njohëm në vitin e dytë.Kemi kaluar shumë kohë së 
bashku,shokë banke dhe kemi bërë shumë shaka.E di 
që të kam mërzitur ndonjëherë me ato shakatë e mia 
por besoj se tashmë je mësuar me mua.Miqësia jonë 
do vazhdojë vëllai im vlonjat.-Franko korra

Robert,pavarësisht zënkave tona ne kemi gjetur 
rrugën e komunikimit duke lënë pas gjithçka 
dhe duke vlerësuar anët pozitive.Unë vlerësoj 
tek ti zgjuarsinë dhe mirësinë.Të uroj suksese në 
rrugëtimin tënd!
Rigers Xhari

Robert, edhe pse ke ardhur në vit të dytë në klasën 
tonë , të kam njohur si një djalë serioz qe nuk m’i 
ke pranuar së tepermi shakatë kohët e fundit por 
gjithsesi unë e di që ti je një djalë tepër inteligjent 
dhe i zgjuar. Uroj që çdo gjë të jetë perfekte në jetën 
tënde . Flavio Alla
Robert, je ndër djemtë më të zgjuar, tepër i artikuluar 
e një politikan i ardhshëm shpresoj. Bashkë ja kemi 
kaluar mirë e të vlerësoj shumë. Të uroj gjithë të 
mirat e jetës dhe suksese kudo. - Alban Demiri

“Rroberrto”, e di që nuk e ke me qejf të të thërras 
kështu, por ja që të shkon mjaft mirë si emër. 
Më dukesh djalë i matur në atë ç’ka thua, pakëz 
dredharak, punëtor, i mirëkuptueshëm dhe mjaft i 
sjellshëm. Je një shok banke (ligj i pavënë në zbatim) 
bashkëpunues, por them që Djonisi nuk bëri aq keq 
që nuk ta liroi kurrë karrigen të uleshim ngjitur, se 
edhe nëse e bënte nuk do kishte ndonjë produktivitet 
të madh për aq kohë sa shkrimi yt është aq i 
pakuptueshëm sa mësimi i turqishtes për ty. Dhe më 
fal për atë ditë që nuk të nderova me përgatitjen time 
në lëndën tënde më të preferuar, se më pe me një 
vështrim që s’e di domethënë. Pavarësisht të gjithave 
, jam e sigurt që do fitosh ndonjë bursë te Epoka, se 
dukesh tip që lufton shumë për diçka derisa të bëhet 
e jotja. Të uroj lart e më lart!
~Vivian Tola~

Robert Abazi
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Silva je një vajzë shumë e mirë. Të uroj të gjitha të 
mirat e kësaj jete. -Engjëll Mehmeti-

Mund të kujtoj shume raste që kemi kaluar dhe 
momente ku kemi qeshur dhe të gjitha muhabetet që 
kemi bërë, më pëlqen shumë të të flasë “Silvi”- Ridlei 
Liçi

Hë moj “Sadete”(: . Kuptova që edhe pse një vajzë në 
dukje e vogël, ishe një vajzë shumë e fortë dhe shumë 
zemërmirë gjithashtu. Të uroj më të mirat në jetë.-
Albri Jahja

O ‘silvanaa’. Kemi qenë në klasë bashkë prej tre 
vitesh. Në fillim më je dukur ajo vajza mendjemadhe 
dhe asnjëra prej nesh nuk merrte as iniciativën më të 
vogël për të folur, por tashmë jam shumë me fat që 
jemi shoqe të mira bashkë. Më pëlqen  dashuria dhe 
ngrohtësia që përcjell. Ke humor shumë të bukur dhe 
qeshim shumë bashkë. Kuptohemi me sy bashkë pa 
folur sepse njihemi mirë. Më pëlqen muhabeti me 
ty dhe të dëgjoj aventurat e tua. Të uroj më të mirat 
kudo o “ Vana”. Bëhu një arkitekte  e zonja sepse do 
më zbukurosh shtëpinë. - Megi Mema

Jemi njohur vetëm këtë vit,por me kaq pak kohë kam 
kuptuar se je një vajzë shumë pozitive.Të uroj shumë 
suksese Silvia!-Boris Maho

Patriotja e vetme që doli e saktë nga kjo shkollë(deri 
diku 😂). Faleminderit për kohën e bukur që më ke
dhuruar në këtë lloj vendi dhe të uroj gjithë të mirat 
e botës. Të përshëndes me “Edhe gurët e sokakut” se 
s’kam kujt t’i them tjetër. ~ Flamur Guasi

Silvi,bashkë njihemi prej 3 vitesh dhe për këto 3 vite 

të falenderoj shumë që më ke qëndruar pranë kur 
kam pasur nevojë dhe për të gjitha kohët e bukura që 
kemi kaluar bashkë.Mos e humb kurrë buzëqeshjen 
dhe pozitivitetin tënd.Të uroj më të mirat dhe 
suksese kudo!-Melisa Hida

“Ff Berati”😂. Nuk kemi shumë kohë që njihemi por të
respektoj për sjelljen që ke.  • Ledio Karavidha • 

Silvia,megjithëse nuk është se njihemi shumë, më 
dukesh një vajzë e qeshur dhe që përcjell shumë 
pozitivitet.Të uroj gjithë të mirat .-Martin Alliu

 “Silviiiiii” ose ndryshe “mistrece beratit”. Në këto 
dy vite njohje kam kuptuar se je një vajzë e çiltër 
dhe shpeshherë më e drejtë seç duhet. Edhe pse je 
shumë e ndjeshme asnjëherë nuk kanë munguar 
batutat e tua nga banka e parë e klasës në vit të dytë.
Gjithmonë më tregon historitë e tua që nuk kanë 
fund dhe rregullimet e reja që do të bësh te vetja. 
Për mua do të mbetesh një mike e mirë me humor 
të mirë edhe pas këtij viti.Shpresoj që çdo dëshirë e 
jotja të realizohet dhe të arrish çdo synim tëndin si 
arkitekte dhe jo vetëm.-Telma Vela

Silvia edhe pse nuk jemi njohur shumë mendoj që je 
shumë pozitive e energjike gjithmonë . Të uroj sa më 
shumë suksese .-Arlindo Dishi

Silvia, dashuria motrës. Edhe pse të kam në shtëpi, 
nuk ta kam shprehur dashurinë e madhe që kam 
si shoqe për ty. Di çdo gjë rreth teje dhe pres të di 
akoma edhe më shumë. Ke qenë personi i parë që 
më ke ndenjur afër që në ditën e parë të shkollës në 
vit të parë. Ke qenë ajo që më ke gjetur dhomën e 
konviktit ato 3 dit të shkreta të orientimit. Që kur të 
pashë, mendova se sa vajzë pozitive dhe e mirë je. 
Të vlerësoj shumë per çdo gjë dhe ke vlerë shumë të 
madhe për mua. Shpresoj të mësoj akoma më shumë 
prej teje(mqs je 18 vjeçe tani, më raftë pika mua për 
ty). Të uroj suksese kudo dhe shpresoj që shoqëria 
jonë të vazhdojë edhe më tej. Të puç😂! - Uendi Ndini

Je një vajzë dhe shoqe shumë e mirë,di të bësh dhe 
njëkohësisht ta mbash shakanë.Të uroj gjithë të 
mirat.-D.Alliu

“Zilvaaa Ëgëllëi” 😂 erdhi edhe rradha jote. Këtë vit
u njohëm bashkë dhe më bën përshtypje që me kaq 
pak kohë që njihemi e them pa frikë që je vajza më 
‘chill’ që kam njohur. Të uroj shumë suksese ngado 
që të shkosh dhe tu plotësoftë çdo dëshirë që ke!-

Endri Pasha.

Silva je nje vajze karizmatike dhe sportive.Suksese 
me tej-Robert Abazi

“Uoo Detii.”Silvia je një vajzë shumë e mirë dhe e 
qeshur.E di që shpesh herë të mërzis se flas shumë 
dhe më ke shumë afër por ti e di që unë gjithmonë 
bëj shaka.Shpresoj të mësohesh dhe t’më durosh pak 
më shumë kur flas,dhe të uroj gjithë të mirat je një 
vajzë e shkëlqyer.-Franko korra

‘Cerri Beratit’ , edhe pse kemi pasur shumë konflikte 
bashkë prapë mendoj se je një vajzë e mirë dhe me 
karakter. Të uroj suksese kudo. -Kliti Loshi

Silvia,suksese kudo që të shkosh!

Silvia, vajza më me luhatje humori që kam njohur në 
kolegj. Ama, mjaft herë të kam parë të qeshur. Dhe 
ta dish që buzëqeshja të shkon më shumë. Ti e di 
që nuk të marr dot seriozisht, sa herë që përpiqesh 
të tregohesh serioze. Je tip i shoqërueshëm, dhe 
si bricjap që je, pëlqen që pse jo të jesh në qendër 
të vëmendjes. Edhe pse të tjerë ta marrin për 
mendjemadhësi këtë, unë di të them se nuk je aspak 
e tillë, madje në të shumtën e rasteve qëndron me 
këmbë në tokë, edhe pse ndonjëherë ndonjë mendim 
tek-tuk të bën të fluturosh pak. Të gjitha këto si 
reflektim i asaj çfarë ia kam dalë të shoh te ti. Je një 
vajzë e ndjeshme, e kjo dëshmon natyrën e qetë që të 
karakterizon. Uroj të arrish atë ç’ka do!
~Vivian Tola~

Silvia je nje vajzë shumë e mire.Je shumë energjike 
dhe di t’i mbash shakatë edhe pse ndonjëherë 
mërzitesh lehtë.Të uroj suksese kudo.-Geri Stafa

”Gurije”, shpesh zihemi dhe shpesh pajtohemi. Je një  
vajzë shumë e mirë po stë kam kuptuar asnjëherë. 
Kur të shoh duke qeshur dhe kur të shoh të merzitur. 
Gjithsesi më pëlqen që asnjeherë nuk mërzitesh nga 
shakatë tona. Te uroj suksese ne jetë.-Flavio Alla

“Bjonde mo” (bej shaka) e merr shkollen dhe si loje 
por dhe si kompeticion. I uroj gjithë te mirat- Euklid 
Kazo

Telma, një ndër vajzat më të zgjuara që kam njohur 
deri më sot. Të uroj suksese në çdo hap të jetës. 
-Engjëll Mehmeti-

“Temla” ti je personi që njoh për kohën më të 
gjatë nga e gjithë shkolla. Jemi njohur që para se 
të fillonim klasën e 1-rë. Më pëlqen shumë te ty 
zgjuarsia dhe qetësia që të karakterizon në çdo 
moment. Do më pëlqente shumë që të ishim përsëri 
në klasë bashkë pas gjimnazit. Uroj që të vazhdosh 
kështu tërë jetën tënde. -Ridlei Liçi

Ka pak kohë që të njoh dhe më ka pëlqyer shumë 
qetësia që të karakterizon. Je një vajzë e zgjuar, e 
pjekur dhe e matur. Të uroj gjithë të mirat në jetë. 
~Flamur Guasi

Telma. Nuk është se kemi pasur shumë mundësi të 
flasim apo komunikojmë bashkë, por di të them që 
je një vajzë  sy blu shumë e ëmbël dhe shumë e mirë. 
Një vajzë e dashur dhe shoqe shumë e mirë, sidomos 
e Megit dhe tepër e zgjuar. Kjo duket qartë në orën e 
matematikës. Të uroj gjithë të mirat dhe suksese në 
rrugën tënde të jetës! -Melisa Hida

Telma zemra ime, të uroj gjithë t mirat dhe 
faleminderit që ke qën gjithmonë pranë meje . Të 
dua shumë😂😂-S.AGALLIU

Telma zemra motrës. Këtë vit të kam njohur akoma 
më shumë dhe jam çuditur nga pozitiviteti që ti u 
jep njerëzve që ke afër. Në vit të parë hanim kokat 
vetëm me sy, shiheshim po se mernim mundimin për 
t’i folur njëra-tjetrës😂😂. Po pres të më vish të të bëj
qërpikët t’i qaj çik. Të uroj suksese kudo, je shumë e 
mirë, shumë e bukur, të kam shumë xhan😂.-Uendi 

Silva Agalliu Telma Vela
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Vajza me të cilën “zihem” vetëm me nje shikim dhe 
pajtohemi po prap vetëm me një shikim. Ke një 
personalitet shumë të veçantë që të bën të futesh 
në mendime. Shpresoj të takohemi përsëri në 
universitet.-Albri Jahja

Telma, vajza më e turpshme dhe më e urtë që kam 
njohur. Je një vajzë shumë e qetë dhe shumë e zgjuar. 
Shpresoj të jemi shokë klase në universitet pasi te 
dy kemi zgjedhur te njëjtën degë dhe miqësia jonë e 
ndërtuar në një kohë kaq të shkurtër të vazhdojë dhe 
të zgjasë për shumë kohë. -Franko korra 😂😂😂😂

Telma, je me të vërtetë shumë vajzë e sjellshme, e 
zgjuar dhe shumë e qetë. Jemi njohur këtë vit, por 
edhe pse është një kohë e shkurtër kam arritur të 
krijoj një përshtypje pozitive për ty. -Boris Maho

Telma, megjithëse të kam njohur këtë vit, më ke lënë 
një përshtypje shumë të mirë që ditën e parë. Je një 
vajzë shumë e sjellshme dhe pozitive. Suksese kudo 
në jetë! -Martin Alliu

O Tëlma, erdhi edhe radha jote. Në qoftë se nuk 
do të kisha në bankë nuk do e kuptoja asnjëherë 
se kush ishe në të vërtetë. Je vajzë shumë e mirë 
dhe e sjellshme e mbi të gjitha më inteligjentja që 
kam njohur.(Ama ato stilolapsat e mi i ke fiksim ti 
grabisësh bashkë me hajduten Megi😂). Të uroj shumë
suksese dhe kam vetëm një kërkesë të vogël nga ti: 
“Do m’i japësh një xhiro ata sy?” 😂 -Endri Pasha.

Telmi im. Princeshë. Po të shkruaj të fundit si 
qershia mbi tortë. Fjalët për ty janë të pakta para asaj 
vajzës që ti je. Je shoqja ime më e mirë dhe do jesh 
gjithmonë. Kemi pafund momente të bukura bashkë 
dhe pafund të qeshura. Shoqëria me ty është mjaft 
e veçantë dhe një nga gjërat më të rëndësishme që 
fitova nga kolegji. Për mua je fiks si një motër . Je 
perfekte dhe asgjë mos ndrysho te vetja. Bashkë me 
Anën jeni gocat e mia. Fjalët e tua ti e di që janë ligj 
për mua sepse ke mendimet më të vlefshme. Rrallë 
i themi fjalë të mëdhaja njëra-tjetrës , por të dyja 
e dimë që i kemi me shpirt. Dua të përmend çdo 
kujtim të bukur që kemi bashkë , por s’kanë për të 
mbaruar. Më mungon shumë të jesh përsëri alarmi 
im i mëngjesit dhe ninulla para gjumit. Të uroj më 
të mirat e botës ashtu siç e meriton. S’po e zgjas 
shumë se mos më bërtasin për kalimin e shkrimit. Të 
përshëndes me “Balluket e ballit” 😂😂.
-nga Megi Mema

Sado pak kohë që kemi kaluar bashkë, ke treguar se 
qetësia është arma më e fortë që ti ke dhe se do kem 
respekt per ty. -Robert Abazi

Telma, vajza e qetë nga Tepelena. Edhe pse kam pak 
kohë që të njoh, ti më ke dhënë përshtypje shumë të 
mira. Ti je një tip pozitiv dhe gjithmoë e buzëqeshur. 
Të uroj suksese dhe të përshëndes me këngën “ 
Përmbi Tepelenë “.
-Kristofor Duli

Telma, ndoshta nuk kemi ndonjë marrëdhënie 
shumë të mirë bashkë, por gjithsesi të respektoj sepse 
je vajzë e qetë dhe e sjellshme. • Ledio Karavidha •

Telma, je një vajzë serioze, e qetë dhe shumë e 
edukuar. Të uroj sa më shumë suksese .-Arlindo 
Dishi

Telma “gango” nga Tepelena. Edhe pse nuk kemi 
shumë që njihemi, më vjen mirë që të kam shoqe 
klase. Je një vajzë inteligjente dhe shumë gazmore. 
Arsyeja pse kondicioneri rri ndezur gjatë gjithë kohës 
je ti. Të uroj suksese kudo.-Geri Stafa

Je një vajzë me shumë vlera dhe shumë e matur për 
moshën tënde. Të vlerësoj për sjelljen tënde dhe 
zgjuarsinë që ke. -D.Alliu

Telmaa, “gango” nga Tepelena. Nuk kemi shumë që 
njihemi, por me kaq sa kemi më ke lënë të kuptoj 
që je një vajzë shumë e sjellshme dhe e dashur. 
Shakatë që bëjmë në orën e gjeografisë nuk kam për 
t’i harruar kollaj. Të uroj gjithë të mirat kudo. -Kliti 
Loshi

Telma,vajza më e gjatë e klasës që kalon dhe shumë 
nga djemtë me gjatësinë e saj. Ti je një vajzë e 
shkëlqyer, shumë pozitive dhe inteligjente. Unë jam 
shumë i lumtur që të kam njohur dhe të uroj suksese 
kudo që të shkosh!
Rigers Xhari

Telma, “gjujtsja e Tepelenës”. Qetësia, inteligjenca 
dhe sytë e bukur të karakterizojnë. Je vajzë e mirë 
dhe goxha qef të rrish, sidomos kur behesh dyshe e 
fuqishme me Megin. Nuk jemi njohur shumë, por aq 
sa duhet për të kuptuar vlerat e tua. Të uroj suksese 
në çdo hap. - Alban Demiri

Telma, “Telmosh”, “Telmish”, “Telmash”, një ndër 
vajzat më pozitive që kam njohur në konvikt. Kudo 

që shkon shpërndan grimca pozitiviteti bashkë me 
buzëqeshjen e ëmbël që të karakterizon. Të them 
të drejtën, herën e parë kur u vendosën listat e 
dhomave, dhe kishim rënë bashkë, nuk m’u bë qejfi 
se mendoja se ishe veç ajo vajza e bukur në fotot 
e instagramit dhe nuk do kalonim mirë. Por koha 
tregoi të kundërtën. Ishe një shoqe dhome mjaft e 
përgjegjshme, që sa herë binte alarmi ishe gati ta 
nisje ditën dhe çdo mëngjes zilja e bezdisshme e 
shkollës shoqërohej nga muzika që ti nuk harroje ta 
vije kurrë. Të jam vërtet falenderuese për atë gjest, se 
pas një nate të lodhshme, dita fillonte bukur. E them 
me plot gojë se kemi kaluar momente që s’do i harroj 
asnjëherë, bashkë me Anën e Megin, brenda atyre 
katër mureve, që ti herë pas here na tregoje histori 
netëve të vona që na bënin ta harronim ambientin ku 
realisht ishim. E them me sinqeritetin më të madh 
se ti nuk je ajo vajza që të gjithë mund të shohin nga 
jashtë, por brenda fsheh një zemër të madhe, që nuk 
do t’i bënte keq as edhe një milingone. Të përgëzoj 
tej mase për qetësinë e shurdhërt, ëmbëlsinë dhe 
pozitivitetin rrezatues që të karakterizon përherë. 
Edhe një gjë. Ti e di që gjithmonë kam menduar se 
nuk je një vajzë që i përkushtohesh sa duhet librave, 
por tashmë është mëse fakt që je për më tepër përtej 
të gjithave, një nxënëse mjaft shembullore. Jam tepër 
e sigurt që do vazhdosh me maturi rrugën drejt 
suksesit që të pret, se i meriton të gjithë të mirat. 
Qofsh përgjithmonë Telma e bukur, veçse në pamje 
edhe në shpirt, Telma që të gjithë njohim!
~Vivian Tola~

Telma, ose ndryshe ”Tixhja”. Je nje vajzë shumë e 
qetë dhe shumë pozitive. Shpresoj t’i mbash mend të 
gjitha momentet tona gazmore në klasë dhe shpresoj 
të të mësoj të kërcesh po aq bukur sa un😂(shaka). Të
uroj më të mirat në jetë.Flavio Alla

Pavarësisht se nuk kemi pasur shumë kontakte me 
njëri-tjetrin, më dukesh një vajzë shumë pozitive dhe 
serioze. Të uroj suksese të mëtejshme. 
-Engjëll Mehmeti

Vajza që kam njohur më pak dhe s’mund të them se 
kemi kaluar ndonjë moment bashkë, më je dukur si 
një tip shumë pozitiv.-Ridlei Liçi

Vajza e cila sa herë ktheja kokën pas e gjeja duke 
qeshur. Ishe nje vajzë që dije të komunikoje dhe 
po ashtu të ndaje dhe sekrete. Të përgëzoj për 
personalitetin që ke.-Albri Jahja

Uendi ,ne nuk është se njihemi shumë, por 
më dukesh një vajzë shumë e mirë dhe e sjellshme.Të 
vlerësoj shumë për talentin që ke me tatuazhet dhe të 
uroj gjithë të mirat në jetë!-Martin Alliu

“Ufendi”,ne bashkë kemi 3 vite që njihemi e çfarë nuk 
kemi bërë e kaluar.Je një nga njerëzit që të shikon 
gjithmonë me ato sytë e buzëqeshur dhe gjithmonë 
shumë e ëmbël.Të uroj shumë suksese në jetë dhe në 
gjithë rrugëtimin tënd!-Melisa Hida

Ndoshta tê dukem i fshehur ,nuk e di por jam i sigurt 
që në qoftëse do kishim kaluar më shumë vite në 
klasë bashkë do ta njihnim më shumë njëri-tjetrin, 
suksese kudo!-D.Alliu

Kemi hyrë vonë në muhabet së bashku,por mjaftoi 
për të njohur se sa njeri i mirë je. Ke një karakter të 
fortë dhe një sens humori të mrekullueshëm. Të uroj 
më të mirat në jetë!- Flamur Guasi 

“O Ndinii bukuroshe” me aftësi të gjithanshme. 

Uendi Dini
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Uendi Ndini- kombinimi më i bukur i emrit dhe 
mbiemrit. Je shumë vajzë e mirë me shumë vullnet 
saqë të kam dhe “zili” për këtë. Të njoh prej tre vitesh 
dhe jam shumë me fat. Ji gjithmonë e tillë dhe e 
qeshur. Të kam shumë xhan dhe të uroj më të mirat 
kudo. -Megi Mema

Bashkë jemi njohur që në klasën e parë dhe që 
atëherë kemi diskutuar shumë për çdo temë të 
mundshme.Gjithmonë më ke lënë përshtypje 
pozitive,je nje vajzë shumë e zgjuar dhe shumë e 
sjellshme.Shpresoj t’ja arrish qëllimeve të tua!-Boris 
Maho
 
“Here ti”. Nuk kemi shumë kohë që njihemi po të 
vlerësoj për karakterin dhe sjelljen që ke. • Ledio 
Karavidha • 

Ndonëse nuk njihemi shumë të uroj sa më shumë 
suksese kudo!- Arlindo Dishi

Uendi s’kam ç’të të the. Të kam zemër dhe të uroj 
gjithë të mirat e botës. T’du afër vetes gjithmonë! 
Faleminderit që më pershtatesh dhe mbështet  çdo 
budallallëk timin. S’po flas më se ne këtë punë kemi. 
T’dua-S.AGALLIU

“Fendiii” ti je ylli i klasës. Këtë vit të kam njohur 
dhe je një vajzë përveçse shumë e mbajtur por dhe 
e pjekur. Ti je universale , e gatshme për të zgjidhur 
çdo gjë që lidhet me estetikën. Po pres të më bësh 
qerpikët këtë javë. Më pëlqen që je me këmb në tokë 
, ndoshta e mbyllur në fillim por kur fillova të të 
njoh kam kuptuar se je shumë e dashur ,thjesht pak e 
fshehur. Dua të të shoh sa më lart dhe të të plotësohet 
çdo dëshirë(vitin tjetër ta kalojmë më bukur se ky).-
Telma Vela

Uendi, pavarësisht se skemi komunikuar gjatë 
bashkë, nuk mund të lëmë mënjanë shakatë që bënim 
hera-herës në orën e biologjisë, që i vlerësoj shumë. 
Të uroj shumë suksese kudo që të shkosh! -Endri 
Pasha.

Uendi,shoqja bankës edhe pse kemi shumë pak 
që jemi njohur ka mjaftuar që të kemi mjaft 
kofidenca me njëri-tjetrin për të patur një shoqeri të 
shëndetshme.E di që të bezdis ndonjerë me fjalët e 
mia të shumta por besoj se më kupton se gjithmonë 
bëj shaka.Shpresojë që shoqëria jonë të mbetet dhe 
muhabetin që kemi lënë përgjysmë do ta sqarojmë 
në bankë.Je një vajzë shumë e mirë Uendi.-Franko 

korra.

Uendi nje nga vajzat me te qeta dhe e zgjuar.Te uroj 
me te mirat!-Robert Abazi

Uendi, edhe pse nuk kemi një kohë të gjatë qe 
njihemi përsëri mendoj që Librazhdi është një vend 
me i bukur se Divjaka jote. Nuk mu ndave në çdo 
koment që kam shkruajtur për secilin nga klasa por 
që po ja vendos fajin rastësisë. Edhe në ëndërr po 
me del me shprehjen tënde ‘ik ere zhduku’ . Je një 
vajzë tepër e qetë dhe me keq fare kur u thua zyshave 
qe nuk ke mësuar, sidomos asaj te gjeografisë. Edhe 
pse për mua do te mbetesh një teze , shpresoj që të 
të plotësohen të gjitha dëshirat dhe ëndrrat që ti ke! 
Respekte nga bosi.-Flavio Alla 

Uendi,kur erdhe në klasë m’u duke shumë vajzë 
pozitive dhe e dashur. Më fal që të acaroj shpesh, por 
mos kujto se nuk do vazhdoj ta bëj. Suksese kudo në 
jetë!-Kliti Loshi

Ufendi, modelja e klasës X-D. Gjithmonë ta 
kam thënë se në fillim më je dukur një vajzë 
“mendjemadhe”, vështirë për t’u shoqëruar. Por koha 
tregoi të kundërtën. Vështirë t’i harroj ato pushimet e 
gjata kur dilje nga klasa bashkë me Melisën e herë të 
tjera me Silvian, gjithnjë me kokën lart. E sa herë që 
e njëjta skenë përsëritej ditë pas dite, unë mësoja pak 
nga pak për tipin tënd. Je një vajzë mjaft konfidente, 
e qetë, që rrallë gabon në pasarelat e tua të jetës. 
Një tipar tjetër për t’u vlerësuar është se sheh punën 
tënde gjithnjë, se nuk ke dëshirë të përzihesh në 
muhabete që nuk kanë të bëjnë me ty. Të uroj më të 
mirat që jeta ka rezervuar për ty!
~Vivian Tola~

Uendi edhe pse nuk kemi një kohë të  gjatë që 
njihemi mendoj se je një vajzë e qeshur dhe gazmore.
Suksese kudo.-Geri Stafa

Tashmë je mikja ime prej vitesh. Nuk ka nevojë të 
të falenderoj për miqësinë, sinqeritetin, modestinë , 
harmoninë dhe gjithçka tjetër, sepse ti e di që unë i 
vlerësoj çdo ditë. Kujtimet më të bukura të gjimnazit 
i kam me ty dhe ndihem me fat për këtë gjë. Je dhe 
do të mbetesh mikesha ime më e ngushtë. Askush s’të 
zëvendëson dot.
~Fabjona Ismaili~

Viviiii o bukuroshe!!! Je njeriu më unik që kam 
takuar në jetën time. Ke një buzëqeshje shumë të 
bukur që më mbush gjithmonë me plot pozitivitet. 
Ke një shpirt shumë të bukur dhe mos ndalo kurrë së 
rëni violinës…je një artiste e vërtetë!
~Klea Koxha~

Fifi,bashkë njihemi që dy vite dhe di të them që 
je një nga shoqet e mia më të mira që kam pasur 
ndonjëherë në jetën time.Vajza më pozitive,më 
e ëmbël dhe më e mirë që unë kam njohur.Të 
falenderoj për të gjitha momentet kur ke qëndruar 
pranë meje dhe kemi qeshur e jemi argëtuar.Të 
falenderoj për të gjitha kujtimet e bukura dhe për 
miqësinë e mirë që kemi kaluar bashkë.Shpresoj që 
miqësia jonë të vazhdojë edhe pasi dyert e kolegjit të 
mbyllen sepse vërtet ia vlen të kesh një shoqe si ty në 
jetë.Do më marri shumë malli për Vivin pas bankës 
sime.Të kam shumë xhan.:)-Melisa Hida

Vivi, sido të të quaj ti ngelesh njeriu më i veçantë 
në botë. Pa modesti them se je një nga të vetmit 
njerëz që s’të lejon të mendosh negativisht. Ajo vajza 
e çuditshme, vajza outfit-eve më interesante, këto 
ishin opionionet që më shoqëruan gjatë periudhës që 
nuk të njihja. E kur të njoha nuk ndryshuan shumë, 
përshtypjen ma kishe lënë por në fakt veçantinë më 

të madhe e gjeta brenda karakterit tënd. Gjeta një 
shoqe përherë të qeshur, një shoqe e cila nuk mërzit 
asnjëherë askënd. Faleminderit që më ke bërë të 
mësoj nga mirësia jote. Uroj suksese për ty dhe për 
vazhdimin e shoqërisë sonë!-Sara Xhaferi

Vivian,shoqja më e veçantë. Një vajzë me shumë 
vlera e me një durim të paparë.Vajza e sjellshme me 
të gjithë dhe zemërbardhë. Shumë suksese në rrugën 
tënde! -Kiara Karriqi

Një shoqe që jam i sigurt të gjithë do ta dëshironin 
por un e kam patur fatin ta kem.Edhe pse më e vogël 
në moshë më ke dhënë këshilla sikur të ishe mamaja 
ime. Rëndësi ka ta dish që unë të kam vlerësuar 
gjithmonë për ato fjalë dhe nuk kam për ti harruar 
kurrë ato ndere në kuice.-D.Alliu

Vivi ne njihemi që në klasë të parë.Je një vajzë e urtë 
dhe e zgjuar. Vazhdo të jesh pozitive. Të uroj suksese 
dhe shpresoj të të realizohen ëndrrat! -Geri Stafa

Vivi , kemi që në klasë të parë që njihemi bashkë dhe 
që atëherë ke qënë një vajzë e urtë dhe e sjellshme. 
Më fal që të ngacmoj shpeshherë por nuk rri dot pa 
të ngacmuar sidomos për makinën e re të babit tënd. 
Të uroj të arrish të gjitha dëshirat e synimet e tua! 
-Kliti Loshi

“ Pantera “, Vivi je vajza më e qetë dhe më e sjellshme 
e klasës. Edhe pse kam pak kohë që të njoh ti ke qënë 
aty kur kam patur nevojë. Unë e di që ti një ditë do 
bëhesh “ avokatja “ apo “ noterja “ më e suksesshme 
në Shqipëri, pse jo dhe më larg. Ne kemi bërë shumë 
biseda të bukura bashkë me Melisën. Të uroj suksese 
në rrugëtimin tënd!-Kristofor Duli

Pasardhësja e humbur e Ajnshtajnit, nuk kemi shumë 
kohë që njihemi, por kemi krijuar një shoqëri të 
mirë për aq kohë sa u njohëm. Je një vajzë me shumë 
energji pozitive.-Ridlei Liçi 

Njohja jonë nisi që në kopësht dhe tani jemi përsëri 
në klasë bashkë për ta përmbyllur dhe “epokën” e 
kolegjit. Je një vajzë shumë e mirë dhe e qetë. Të 
uroj më të mirat kudo dhe në të ardhmen të jesh një 
gjykatëse siç ti dëshiron!—Megi Mema

“Fifi”. Në vit të dytë jemi njohur akoma më shumë, 
më je dukur shumë e çuditshme në fillim me stilet e 
tua ekstreme, por tani që jemi akoma edhe më afër 
jam mësuar akoma edhe më shumë. Je shumë e qetë, 

Vivian Tola
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po po të kapi nervi të kapi. Të uroj shumë suksese 
dhe të kam shumë xhan!-Ufendiii

Edhe pse gjithmonë e heshtur kam kuptuar shumë 
nga personaliteti jot. Je një vajzë shumë pozitive dhe 
uron më të mirën për të gjithë. Të falenderoj edhe 
për të gjitha herët që më ke gjetur librin e anglishtes(: 
. - Albri Jahja

Vivian. Vajza e sjellshme,e qeshur dhe e zgjuar. Ke 
një sens të bukur humori dhe më pëlqen shumë 
mënyra se si bisedon dhe tërhiqesh në momentet 
e duhura dhe se je gjithnjë e gatshme të ndihmosh 
këdo të mundesh. Do të gëzoj gjithmonë një respekt 
të veçantë për ty. Bravo Vivi! Vazhdo gjithmonë 
kështu. ~ Flamur Guasi 

Vivi,një vajzë fjalëpak dhe shumë e sjellshme.Viti i 
parë që jemi në një klasë por dita-ditës vazhdoj të të 
njoh më mirë duke forcuar mendimin tim fillestar,që 
je një vajzë shumë e zgjuar.-Boris Maho

Vivan. Besoj se ty të njoh mjaftueshëm për të thënë 
që je vajza më e qetë në klasë dhe po ashtu shumë 
e sjellshme. Të uroj suksese edhe shiko gjij ndonjë 
shkollë në Shqipëri mos i mbaj shpresat vetëm tek 
Anglia!• Ledio Karavidha • 

“Gjykatsja më e dështuar e Librazhdit”. Pavarësisht  
kohës së shkurtër që kemi kaluar bashkë ke qenë një 
vajzë tepër sportive dhe e respektueshme. Suksese me 
tej!-Robert Abazi

Vivi vajza më e urtë e klasës.Je një vajzë shumë 
pozitive dhe shumë mirëkuptuese.’Interesaxhije’, 
nëqoftëse s‘do kishe Melisën shoqe do më kishe shok 
të ngushtë.-Franko korra   

“Vivush” , bashkë kemi shpenzuar dy vite në kolegj 
dhe akoma nuk kam arritur të kuptoj tipin tënd 
të vërtetë. Megjithatë ke qenë shumë e dashur dhe 
“bamirëse” vitin e kaluar sidomos me rezervat e 
tua në dollap. Alarmin , gafat e tua si dhe videot 
paradarke nuk do t’i harrojë. Shpresoj të bëhesh 
avokatja më e mirë në Angli.Suksese kudo!-Telma 
Vela

Viviiii të uroj gjithë të mirat e botës dhe suksese në 
çdo hap të jetës!Nuk mendoja kurrë se do ishe kaq 
pozitive. Faleminderit për çdo kujtim.-S.AGALLIU

Viv je një vajzë shumë pozitive dhe e edukuar . 

Shpresoj të të realizohet ëndrra për drejtësi në 
Angli!-Martin Alliu

Vivian je një ndër vajzat më të mira të klasës gjithnjë 
e qete , serioze dhe e përkushtuar ndaj mësimit . 
Të uroj sa më shumë fat për çfarëdo që dëshiron!-
Arlindo Dishi

“O vivooo”. Je shumë vajzë e qetë dhe inteligjente me 
sa kam parë, por jam shumë i sigurt që me kalimin 
e kohës do të na ecë muhabeti më së miri dhe do të 
njihemi më shumë bashkë. Deri atëherë, po të uroj 
suksese! -Endri Pasha.

Vivi,ti je një vajzë me karakter të fortë dhe shumë 
e vendosur. Unë të vlerësoj për qetësinë që të 
karakterizon dhe të uroj suksese në rrugëtimin tënd! 
-Rigers Xhari

Vivi Tola, prokurorja e ardhshme e gjykatës angleze. 
Ti  je një vajzë goxha inteligjente, e heshtur por që ke 
plot përbrenda, me zemër të madhe dhe e gatshme 
kurdo për ndihmë. Megjithëse njihemi për pak ti ke 
qenë dhe do vazhdosh të jesh një shoqe e mirë. Të 
uroj një jetë sa më të bukur e rehati te pallati yt në 
Londër! - Alban Demiri

Vivi më dukesh një vajzë me karakter të fortë dhe 
tepër inteligjente. Të respektoj shumë dhe nuk do të 
ta harroj asnjëherë ndihmën që më dhe në testin e 
informatikës. Të uroj sukses me rezultate të larta!
-Engjëll Mehmeti
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